
SPISY
náklademDědictví SU. Prokopa vydané:

]enerálnl rejstřík věcný Časopisu katol. duchov. od r. 1828—1878. Cena 1 K.
Evangelium sv. Matouše. S výkladem Fr. Sušila. Cena 4 K

) >» » Marka. » 1 K 20 11.
» » Lukáše. » » » 1 K 80 h.
» » lana » » > 4 K.

Katechismus sněmu Tridentského. Cena 3 K 20 h.
Skutky apoštolské. S výkladem Fr. Sušila. Cena 3 K 20 h. '
Listové sv. Pavla apoštola. S výkladem Fr. Sušila, l. díl za 5 K, ll. dll za

5 K 60 h.
Pismo sv. Nového Zákona. S výkladem Fr. Sušila. Cena 6 K.
Antonin Brus : Mohelnice. Sepsal Dr. Klem. Borový. Cena 4 K.
Spisy sv. otcův apošt. a Justina Mučennika. Cena 4 K.
Učení M. lana Husi. SepSal Dr. Ant. Lenz. Cena 4 K.
Sv. Otce lrenea Patero knih proti kacířstvim. Cena 5 K.
Apologetlkum Q. Sapt. Fl. Tertulliana. Cena 1 K 60 h.
Padesát homilií duchovních sv. Makaria Egypt." Cena 2 K 40 h.
Martin Medek, arcibiskup Pražský. Cena 2 K 40 h.
Poselkyně starých př.běhů českých. Sepsal ]an Beckovský. Sv. l. all. po 5 K,

sv. Ill. 5 K 60 h.

Anlhropologie katolická. Sepsal Dr. Ant. Lenz. Cena 6 K 40 h. „
Všeobecný církevní dějepis. Sepsal Dr. Fr. Kryštůfek. Díl [. Starý vek. Cena,6 K

Rozebrán. Díl ll. Středověk. Část [. Cena 6 K. Cást ll. Cena 6 K. Dll Ill.
ový věk. Cena 8 K.

Katolická mravověda. Sepsal']an Nep. Stárek. Cena 5 K.
Rozbor filosofie sv. Tomáše Akv. Napsal Dr. Václav Hlavatý.

* Výbor ze spisů sv'. Otce ]ana Zlatoůstého. Přel. ]an Nep. Desolda. 5 K.
Arnošt hrabě Harrach, kníže-arcibiskup Pražský. Napsal Dr. Fr. Krásl. Cena 5 K.
Sv.Tomáše Akv. (] byti a bytnosti a kardinála ].'Pe'cciho Vyklatl vlašsky.

Přel. ]. K. Votka a V. Voiáček. — Logika formalna. Od Dra. fil. Eugena
Kadeřávka. Cena 4 K.

Starověda biblická. Vzdělal Dr. Melichar Mlčoch. Cena 5 K.
Klášter bl. Anežky v Praze. Sepsali V. V. Tomek a ]. Mocker. Cena 2 K.
Dějiny posvátného zpěvu staročeského. Sepsal K. Konrád. Cena 10 K.
Psychologie. Od Dra. Eug. Kadeřávka. Cena 4 K.
Svatý Prokop. Sepsal Dr. Frant. Krásl. Cena 6 K.
ZPOVědnÍCB.Sepsal Dr: Gabriel Pecháček. Cena 4 K.
Paedagogika. Sepsal prof. ]osef Sauer z Augenburku. Cena 4 K 60 h.
SV. Vojtech. Sepsali Dr. Fr. Krásl a prof. ]. ]ežek. Cena 8 K.
0 mši svaté. Pojednává theol. a_fil. Dr. ]osef Kupka. Cena 8 K.,
Výklad žalmů. Napsal Dr. ]an Sedláček. Díl [. Cena 6 K 60 h. Dll ll. K_7'40.
Chrámový poklad u sv. Vita v Praze. Napsali Dr. A. Podlaha a Ed. Šittler.
, Cena 50 K. .
Uvod do Písma sv. Nového Zákona. Sepsal Dr. ]an Lad. Sýkora. Cena 7 K

Dílu ll. část l. Cena 10 K,
Morálka filosofická. Cást [. a ll. Napsal Dr. Eugen Kadeřávek. Cena 6 K.
Erotestantstvi v Cechách. Sepsal Dr. Fr. Kryštůfek. Cena 7 K 50 h. ,
Uvod do Písma sv. Nového Zákona: Dílu II. část [. Sepsal Dr. ]an Lad. Sy

kora. Cena 10 K.
P. Bohuslav Balbín S. ]. Napsal P. A. Reizek S. ]. Cena 7 K 50 h.
Katolická mravouka. Napsal Dr. Ant. Vřešťál. Díl l_.Povšechný. Cena 6 K 50 h.
Sv. Otce Rehoře Vel. Kniha o správě pastýřske, iakož l Pavla Diakona

mnicha Cassinského, Zivot sv.- Reh'ořo Vel. Přeložil, úvodem 1 poznámkami
opatřil Klement Kutiner. farář u sv. Víta v Praze. Cena 4 K.

Kniha-__Soudcův. Překlad z Vulgaty i z původního textu a výklad. Napsal Dr.
]ar. Sedláček. Cena 8 K- , . »

Encvklika ]. S. papeže Pia X. »Pascendi Dominicn Gregis< 0 učen! modernl
stův. Přeložil a vysvětlil P. Václav Smolík C. SS. R. Cena 6 K__50h

Sv. Aurelia Augustina Rukovět pro Vavřince čili Kniha o vuro, nadeji a lasce.
Přeložil a úvodem i poznámkami opatřil Klement Kuttner, farár u sv. Víta
v Praze. Cena 2 K 50 h.



IIÉIINY A BIBlIllBHAHE

&st KAmucKE unnmnv NÁBHŽENSKE

un nunu lm AI nu nvuilšl nnsv.

SESTAVILl

DR. Jos. TUMPAGHA DR. ANT. roman.

VYDÁNO y PAMET OSMDESÁTILETÉHO ],UBILEA, „ČASOPISU
KATOLICKEHO DUCHQVENSTVA" A PADESATILETEHO ]UBILEA

„DEDlCTVÍ sv. PROKOPA':

ČÁST PRVNÍ.

PODÍL (z.) únů NA ROK |9|2. _ ČÍSLO LV.

CENA K 10--.

V PRAZE 1912.

TlSKEM CYRILLO-METHOQĚlSKÉ 'KNIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NAKLADEM DEDICTVI sv. PROKOPA.



0133512;
l. 0 bohovědé vůbec . , , . , ,
ll. Písmo svaté a práce z oboru biblického . . . . .A)ČesképřekladyPísmasv.............

B) Výklad Písma sv. Starého Zákona . . . . . . . .
C) Výklad Písma sv. Nového Zákona . . . . . . . .D)Encyklopediebiblická........... . . .E)ZivotPána]ežše . . . . ............F)ÚvoddoknihPísmasv..............
G) Biblické starožitnosti, zeměpis, assyriologie a p.H)Chronologiebiblická..............

CH)Filologiebiblická...... . . . . . .....[)Biblickédějiny.................])Postilly. ...................
III.Obranavírya věrouka..............

A)0 apologeticea dogmatícevůbec ........
B) Soustavné a povšechné spisy apologetické a apologetickodogmatické...............
C) Soustavné spisy dogmatické. . . . . . . . . . .
D)Zjevenípředkřesťanské. ...........
E) O zjevenía pramenechjeho; 0 zázraku .....F)OBohu.. . .................
G)0 P.JežíšiKristu. . ....... . .....H)Mariologíe......,........Ch)Angelologie............ . . . . . . .])Anthropologie............. . . . . . .])MilostBoží..... .. . . . . .........K)Svátosti................ . . . . .
L)Eschatologie. . . . . .- . . . .........M)0 náboženstvía víře...... . .......
N) Srovnávacívědaa náboženská..... . . . . .O)Ocírkviavířekatolické.............
P) O nejvyššíviditelnéhlavěcirkve . . . .....
Q)Sjednocenícírkví.—Církevruská ........
R) O katolické církvi a víře vzhledem k viklefismu, hu

sítismua účeníČeskýchbratří..........
S) 0 katolické církvi a víře vzhledem k protestantismuajinýmsektám........ . ........T)Konvertité..................

U) Křesťanství,katolická víra a církev vzhledem k proudůmabludůmnovověkým............
V)Vira,vědaaumění. . . . . . . . . . . . . .

37, 1896,

8 1896, 2294
1898

42 1899, 2294
1908



Obsah. 2313

St:.lV.Fílosofíe......... .............54,1914,2295
V. Mravouka. Zpovědnice . . . . . . . . . . . . . . 61, 1919, 2295Vl.Asketika............. . . 71,1924

A) 0 asketice vůbec a o literatuřeasketické..... 71, 1924
B) 0 modlitbě a rozjímání; knihy a články náboženskovzdělávatelnévůbec.............. . 72,1924,2295
C) Modlitebníknihypovšechné ........ 79,1926,2295
D) Rozjímání o životu Pána Ježíše, o utrpení jeho (po

božnostkřížovécesty)a p.. ...... . 86,1927
E) 0 pokání, rozjímáníkající a p. . ..... . . . . 91, 1928
F) O mšisv., pobožnostimešní ...... . . . . . 92, 1928
G) 0 sv. přijímání, o nejsv. Svátosti. . . . . . 92, 1928H)Uctanejsv.SrdcePáně............. 97,1931

Ch) Pobožnosti k Duchu sv. 3 k sv. biřmování . . 100, 1932
I) KultMariánský;žívotopisyP. Marie; modlitební knihy

a pobožnosti mariánské . . . . . . . . . . . 100, 1932
a)Kultmariánskývůbec............. 100,1932
þ') Život Panny Marie . . . . . . . . . . . . . 101, 1932, 2295
y)Pobožnosti odpolední. . . . . . . . . . . . . 108

K) Pobožnostipoutní ...... . . . . . . . . . . 109,1935
L) Pobožnostipříležitostné..... . . . . . . . . 110,1935
M) Pro kněze a dorost kněžský . . . . ..... 110,1935
N) Pro řeholníkya řeholnice,bratrstva . ...... 115,1936
0) Pro muže,jinochya studující...... . . . . . 120,1938
P) Pro pohlav1ženské ..... . . . . . . . . . . 122, 1938,2295
Q) Modlitebníknihy pro mládež ..... . . „. . . . 124, 1939
R)Prosnoubencea manžely............ 127,1939,2295
5) Prodělníky.......... . . .' . . . . . . 127,1940
T) Pro vojiny. . . . . ....... . . . . . . . . 128,1940,2295U)Provězně........... .........128
V)Pronemocné. . . . . ........... . . 128,1940,2295X)Zazemřelé................. . . 129,1940,2295Y)Odpustky.................. . . 130,1940,2295

VII.Pastýřskébohosloví................ 133,1941
Vlll.Paedagogíkaa katechetika........... . 151,1950

1. Vyšší vzdělání dorostu kněžstva a laíctva . . . . 151, 19502.Středníškoly.................. 153,1952
3. Katechetika a paedagogika v užším smyslu. . . . 155, 1953, 2295
4.Dějinyvychovatelstvr............ . . 173,1960
5.Biblickádějeprava........... . . . - 181,1963
6. Katechismusa výkladyjeho; katechese...... 185,1964,2295
7. Liturgika a církevní dějiny na obecných a měšťanskýchškolách.................. 196,1967
8. Příprava ditek ke sv. zpovědi, příjímání abiřmování 197, 1967
9. Zákonodárství školní vzhledem knáboženstvi. —Ka

techeté,jejichúřada postavení......... 200,1968
10.0 škole vůbec, zvláště pak o poměru jejim k nábož. 217, 1970iX.Homiletika................. . .228,1974
A)Theonea dějinyhomiletiiky ........... 228,1974
B) Povšechné sbírky kázání nedělních, svátečních aj. 232, 1975
C) Specieíní sbírky kázání a kázání jednotlivá dle látky,onížjednají................... 235,1975

1. Sbirky kázání katechetických a apologetických. 235, 19752.0 náboženstvía víře.......... . 235,1975
3 O Bohua ehovlastnostech.......... 242,1976
4.0 nejsvětěšiTrojici............. 251,19765.0 PánuJežžíší............. . . . 253,19766.Apventnia vánoční.............. 273,1977
7. Kázání konferenční,missijní, postní a velikonoční 281,1977, 2295



2314 Obsah.

Str.
8. Kázáníeucharistická. ........ . . . . . . .311,1979
9.0Duchusv. aomilostí . . . . . . -. . . . . . . .319,198010.Osvátostech. . . . ............. 325,198111.0Ocírkkvl...................... 327,1981

12.0 nejvyššíhlavěcirkve..... . . . . . . . _. . . 3513.Očlovuěk....... . . . ...... ,..... 336,198114.Oandělích......... . ........... 338
15.Kázánímariánská............ . . . . . 341,198216.Osvatýcch ............... 366,1982
17.Oposledníchvěcechčlověka............ 395,198318.Kázánímravoučná............... .412,1983

a) O zákonua přikázáníchvůbec. . ........ 412
b)Osvědomí,o pokojiduše........... 413c)0svobodě................ 415
d) O cnostivůbec,o dobrýchskutcích ....... 415
e) 0 hiichuvůbec,o pokušení. .. ......... 422
f) O víře, nadělí & lásce a o hříších proti nim . . . 8
g) O povinnosti Bohu se klaněti a jemu sloužiti;o hříšíchprotipovinnostité........... 438
h)0 svěcenínedělea svátků.. . ......... 440ch)Opostu.................. 445
i) Jakpchovatise v utrpenicha v radostech..... 446
i) O povinnostechpravéhokřesťana........ 450
k) O manželství a rodině; o povinnostech rodičů adítek;ovýchově. . . ............. 451])Kázánísociální................ 459,1984

m) 0 sebelásce, o lásce k bližnímu, o skutcích milo
srdenství duchovního a tělesného, o hříších protilásceblíženské..... . ........... 463n)Oččetbtbě.......... . .......... 476

o)OpátémpřikázáníBožím........... 476
p) O povinnostech vzhledem ke zdraví, 0 střídmostia nestřídmosti.. . ............ 477
q)OšestémpřikázáníBožím............ 478
1) O sedmém přikázání Božím; o péči o statky po

zemské, o štěstí, o prácia pod.. . ..... 480
s) Opéčio čest;o pokořeap 'še ......... 486
t) 0 Vužívání jazyka, o pravdom uvnosti, lži a pokryt- 8a.p ................... 48

19.Kázáníbiblická,homilie.............. 49120.Kázáníliturgická.................. 518,198521.Omodlitbě............... ' . . . .527,1985
22.Kázánípříležitostná............... 535,1985

a) Sbírkykázánípříležitostných........... 535,1985b)Kázánínovoroční............... 535
c) Kázánína posledníden v roce ..... . . . . . 53911)ázáníprimiční................. 542,1985
e) ečí installační, nástupní a na rozloučenou . . . .546,1985
f)Piijubileichkněžskkých............. 551,2295
%Ostavukněžskémvůbec........... 554Pii skládánířeholníchslibůa od......... 555

ch Pii udělování sv. křtu, při pii] mání konvertitů . 555
1)Přibiřmovánía gen.visitac......... .5
]) Pii svěcení kostela, kaple a věcí ke kostelu nále

žejících; řeči na památku událostí, týkajících se
dějin kostela . . . . . . . . . . . ..... 557,1985k)Přisvěceníkříže ............ 1

1)Při svěcení hřbitova a pii jiných slavnostech hřbi-562tovniChO. ........ o o . . . . u 0 I D



B) Právní poměry církve a její poměr k jiným osobám. 630, 1988
C) Přijetí do církve. Křest.Náboženské vyznání. Konverse 633, 1988
Č Matri a matričnív is a lis ......... 636,1988)l. Maäky. ýp y . . ty......... 636,1988

ll. Výpisya listymatriční ........ . 641,1989
D) Svěcenía jeho podmínky Právaapovinnostisvěcencův 647, 1989E)Papeža kurieřímskká ........... . 653,1989
F) Biskupové, kapitoly, vikáři (děkani) . 656,1990
G) Faráři akaplaní. Duchovní správa světská'1vojenská 658,1990
H) Řády církevní. Bratrstva. . . . . . . . . . 667, 1990

Obsah. 2315

Str.

m) Pii svěcení školy a při jiných slavnostechškolních......... . . ....... 568,1985,2295
n) Pii svěcenípra oru ....... 565,1985
0) Při svěcení bu ov kdobročinných i profánních567, 1986p)Přisvěcenístříkačky........... 567q)Omíssiích................ 568,1986r)Poutní..... . . ........... 568řOžních............. 5
s) Pii odhaleni pomníku a při slavnostech vyníkajícíchosobnost . . ...... 570
š) Pii jubilejních a jiných slavnostech papežskýcha panovnických......... 571
t) Na oslavu jubileí cu'kevníchinstitucíakorporací 571 1986
u) 0 milostivémlétě; na konci století ..... 5772
v) Za morua války;po ohnia pod. ..... 572
w) Předdobročinnýmísbírkami....... 573
11)Pii nadílce vánoční apod. . 5.73
y Promluvy spolkové, při sjezdech a pod. 574Kvojínům ........ .575
ž Při osobních slavnostech, při odevzdávání vy

znamenání, při uvádění v úřad a pod.. . . . 576, 1986
aa)Promluvyk vystěhovalcům.. ....... 576bb)Promluvykvězňům............ 576
cc) romluvypřioddavkách.......... 576dd) ečípohřební............... 579,1986

23.Exhortypromládež.......... 590,1986
a) Sbírkya cyklyexhort . . ........ 590,1986

-b) 0 náboženství a víře, o Bohu, o nejsv. Trojici,o KristuPánua o Duchusv........ 592,1986c)Mariánské................ 597,1987
d) O andělícha svatých ....... . . . 598,1987e)0člověkku ............ . . . .599f)0cirkvi................. 600
g) O posledních věceh člověka . . . . . . 600h)Exhortymravoučné. ........... 602,1987ch)Ozpovědi. . ............ 615
i) Exiiortio mší sv. a nejsvětější Svátosti; promluvy prvnímu sv. příjímání . . 616, 1987

1)Přisvdbiřmování............ 619k)0modlitbě............
l) 0 chrámu Páně, o roku církevním, o obřadech. 621m)Výkladperikop............. 622
n; Nazačátkuškolníhoroku......... 624Na konci školního roku . . . . - ..... 625,1987
p) Pii nadílce vánočnía pod...... - . . . 626,1987
q)Různépromluvy.. . ........ . 627D)Sbírkypříkladů.............. 627X.Právocírkevní.............. 628,1987

A) Právo církevní vůbec a jeho prameny . . .628,1987



2316 Obsah.

5.21“

Ch) Zákonodárně sbory církevní. Porady pastýřské . . 671,1991
]) Moc soudní a trestní v církvi . 6741991
]) 0 příjmechduchovenstva vůbec a kongrue zvlášt. —Maticenáboženskáa studijní.......... 676,1991K) adaceastipendia............. . .687
L) tolaadesátek............... ' . . 690,1994
M) 0 vlastnickém právu duchovních k církevním důchodůma ořizovánío nich........... 692,1994
N) Beneficia.ïich zřizovánía obsazování ...... 692
O) jmění církevní a jeho zcizování. Správa jmění zádušního. . - .................. 695,1994
P) Správa jmění obročniho a příjmy při beneflcíu obsazenémí uprázdněném . ......... 06
Q) Daně a poplatky osobám církevním ukládané. . 708,1995
R) Budovycírkevní.Konkurenčnípředpisy...... 714,1995Ř)Patronátníprávo............... .7,191995
2) O právumanželskémvůbec . . ....... 721,1996) O kompetenci ve věcech manželských. Domicil. .725, 1996
T) Zásnuba. Zkoušky a prohlášky snoubencův . . . 725U)Překážkymanželské............... 728,1997
V)Dispensod překážekmanželských........ 737X)Uzavíránísňatků................ 739
Y) Důsledky manželství platně a neplatné uzavřeného.

Legítímacenemanželskýchdětí ...... . .7'43
%) Manželství na soudě církevním. Druhý sňatek . .747) Hřbitovya pohřbívánízemřelých......... 748,1997

Xl. Sociologiea charita . . ..... 755,1997
A) Co jest sociologie a sociální otázka? Řešení otáz

ky sociálnía pěstěnísociologievůbec ...... 755,1997,2295
B) Úkol člověčenstva. Náboženství v životě soukro

mém a veřejném. Souboj, sebevraždy, nemravnost.
Svěcení neděl asvátků po stránce národohospodářské 761,1998, 2296

C) Společnost. Stát. Rodina. Národnost a vlastenectví 768, 1998, 2296
Č) Vlastnictví.Práce.Mzda.Stávky......... 774,1999,2296
D) Křesťanskýsocialísmus. Křesťanský demokratismus.Klerikalismus................. 777,2000,2296
E) Sociální směry a soustavy protikřesťanskě a roti

náboženské. (Materialismus. Liberalismus. Zedn řství.
Anarchismus. Radíkalísmus. Socialismus národní,
agrární a demokratický. Sjezdy socialistické a p..) 781, 2001, 2296

F) Kapitalismus, velkovýroba a různé otázky s tim sou
visící, jako: průmysl, obchod, kartely, bursa, termí
nověo bchody, drahota a p. 0 daních. . . . . . . 793, 2001,G)Otázkazemědělská............... 799,2001,2296

H) Otázka živnostenskáa řemeslnická...... . . 812, 2002,2296

ChŠOtázkadělnická. . . . . ...... . . . . . .,817 2002, 2961 Bytováotázka.................. 823,2002,2296
J) Svépomoc tříd výrobních. Hospodářské organisace,

sdružení a spolky zemědělské, živnostenské, řemesl
nickéa dělnické. ....... . . .,82420032296

K) Spolky spořitelní, záložny Raiffeisenovy a konsumy 832, 2003
L)O sociálnímpojišťování. ........ .8,352

M) O tisku a četbě. Tiskové a literární spolky a sjezd 838, 2003, 2296
N) O lidovém vzdělání vůbec a o vzdělání a výchov

mládežedorůstajícízvlášť. ........... 845,2005,2296“
O) Dorost a jeho organisace. Patronát mládeže . . .851, 2005P) rlové.Sokolové.Hasiči. . ..... 855,2006
Q) enská otázka. Spolky ženské a sdružení na ochranuženadívek..... ...........8,562006



Obsah. . 2317

„Str.

R) Antisemitismus a židovská otázka. . .870, 2007, 2297
Ř) Samospráva. Politika a strany politické V-olby. 874, 2007, 2297
S) Spolky &organisace katolické vůbec a sociálně-poli- .

\ , tické zvlášť._Katolické sjezdy politickéinepolitické 886, 2008, 2297
S) O charitě a sdruženích charitativních vůbec . . . 898, 2011, 2297
T) Charitaveslužbáchdítěte. .- .......... 902,2011,2297
U) Chudinstvi. Spolky a jiná zařízení ku podpoře chuych...................... 907,2011,2297

- V) Péče orůzné ubohé: zmrzačené, slepé, hluchoněmé,
slabomyslné, epileptiky, malomocné, tuberkulosní,
skrofulosní,nezhojitelné a jiné nemocné ..... 911,2012,2297

X) Péče o vystěhovalce, vězně, propuštěné kárance a _
otroky. Dilo sv. Františka Řegis . . . . ..... 915,2013,2297

Y) Alkoholismus a boj proti němu . . . . . . . . . 918, 2014, 2297Z)Zeživotalidumilů............... 924,2014,2297
Xll. Patrologíe a patristika . . . . . . . . ..... 928,2015,2298
XIIIHagiografíe...... . ....... . . . . . 938,2016,2298

A)Hagiografiepovšechná............. 938,2298
B) Hagiografie podrobná. (Ojednotlivých světcich vpořádkuabecedním)................ 942,2298

XIV.Cirkevnidějinyobecné .......... -. . . 986,2017
A) Kompendía, filosofe dějin, vědy pomocné . . . . 986, 2017B)Sto:etil.—Vll.............. . . . . 988,2017
C) StoletiVIII.—XV........ . . . . . . . . . 991,2018
D1StoletiXVI.—XVIII.......... 993,2018
E) Století XlX.—XX.(Dějiny povšechné; podrobné vizvoddilechnásledujících.)............ 995,2019
F) Papežové.— italie.—Řím ....... . . . . 996,2019
G) Kláštery,řehole,bratrstva ...... . . . . . 1006,2025H)Amerika.................... 1026,2025

Ch) Anglie,Skotsko,[rsko ......... . . . 1029,2026
1) Balkán a jižní Šlované; Rumunsko. Řecko . . . . 1031, 2027
J) Belgiea Nizozemí.......... . . . . 1035,2029K)Francie.................... 1035,2029L)Lužice.............. . ...... 1037,2030M)Německo................... 1037,2030

N)Norvéžsko. . -................. 1039,20300)PoláciaRusíni................ 1039,2031P)Rakousko............... . . . .1040,2031
Q)Ruskko.............. . . . . . . .1043,2032
R)Španělskoa Portugalsko............ 1046,2033S)SSvýcary.................... 1046,2033
T) Východnícírkev; snahy unionistické ., ..... 1047 2033)Sek ..................... 1049,2034
V) Missie a křesťanství v Asii, Africe a Australii . 1.049, 2034

X) MístOpis.(Poutní místa adějiny jejich cestopisy ap) 1055,1,3036
Y)Dé1ělšinyliteraturcizích............. 037ojednánívšeobecná............. 1061,2037

2.Literaturaanglická.............. 1062,20373.Literaturaarabská............. 1064,2038
4. Literaturaarménskáa gruzínská....... 10645.Literaturabulharská............. 604
6. Literat. dánská, norská, švédská. finská, islandská 1065, 2038
7. Literaturaflámskáa hollandská ...... 1065 '
8.Literaturafrancouzská........... 1066,2038
9. Literatura gruzínská. 0

10. Literatura charvatská a glagolská (církevně
slovanská)..... . . . . . ...... . 1,.0802038



2318 Obsah.

, Str.
11.Literaturaindická; . . . . . . . . . .- ...... 1084
12.Literaturaitalská............. _. . . . 1084,2039
13.Literaturakataionskáa provencalská........ 1089,"203914. Literatura latinská . . . . . . . . . 1089, 203915.Literaturalotyšská........ . ....... 1098
16.Literaturalužická............ . . . . 1098,203917.'Literaturamaďarská................ 1099“
18.Literaturaněmecká...... . ......... 1099,2039
19.Literaturapolská..... . ..... . ..... 1152,2040
20.Literaturaportugalská........... . . . 1157,204021.Literaturařecká......... ' ...... . . . 1158
22.Literaturarumunská. . .............. 1158,-204023.Literaturarusinská. ............... 115824.Liieraturaruská...... . .......... 1159
25.Literaturaslovenská . . . . . . . ........ 1164,2040
26.Literaturaslovinská. . . . .......... . . 1166,204027.Liferaturasrbská................. 1169
28.Literaturašpanělská . . . . . . ........ 1160,"204029.Literaturaturecká................. 1171

XV.Cirkevnídějinyčeskě ................ 1171,2040
A) Methodologie, filosofie dějin (názory na české dějiny),vědypomocnéa p. . ............... 1171,2040
B)Kartografie............... 1173
C) Práce celkové nebo větší periody časové zaujímající 1174, 2041
D)DějinydokoncestoletíXIII............. 1177,2041E)StoletíXIV.. ......... . ....... . 1181,2041F)StoletíXV............ . . . ...... 1189,2041G)StoletiXVI.................... 1203,2042H)StoletíXVII............... . ..... 1210,2042
Ch)StoletiXVIII............ . ....... 1225,2042

I) StoletíXIX.a XX. ......... 1232,2043
]) Mistni dějepis a místopis umělecko-historický. 1262, 2043K)Dějinyliteratury................ . 444,20501.Spisypovšechné................. 1444,2050

2. Literatura doby starši (do konce XVIII. stole ti) 1444, 2050

3. Dějiny literatury od konce XVIII. stol. až do dobynynějši................. 1475,2051
4. Životopisy a nekrologia kněží i laiků v zemich če

ských činných od konce XVII.stol. až do naší doby 1485, 2051
XVI.Liturgika. . . . ........... . . 1573,2054
XVII.Archaeologiea církevníumění ........ . . 1620,2055

A) Archaeologiestarokřestanská. . . . . . ...... 1620,2055
B) Povšechnéo umění ....... . . . 1622,2055
C) Umělecké vzdělání kněžstva. Ochrana památek . . . 1625, 2055
D) Výstavy, sjezdy, musea, umělecké výstavy . . 1626
E) Povšechné publikace a články umělecko-historické“ . 1631
F) Architektura, vnitřní zařizení chrámů; polni kříže; za.::.'-.u11"Božímuka............ . . . 1633,2056
G)Ikonografie........ . . . . . ..... 1642,2056
H) Malířstvía grafika. . . . . . ..... . . . 1643,2056Ch)Sochařství................... 1687,2056
]) Povšechnéo uměleckémprůmyslu . . ....... 1699)ZlatnictvI....... ...1700

)Medailérstvi. . . . . . . . .. . .......... 1704,2056
L)Zvonařství,kovolijectví. ............ 1704,2056M)Umělézámečnictví.. . . . . . ........... 707
N) Sklo,keramika. . . . . . . . ...... . 1708
O) Výšivky,krajky . . . . . . . . . . . ....... 1708



Obsah. 2319

Str.

XVIII.Cirkevnízpěva hudba . ........... 1710,2056
A) Povšechné o církevním zpěvu a hudbě (theorie, děinyreformahudbya p.).......... 1710,2056
B) és továm církevního zpěvu a hudby v jednotlivýchmistech............ 1732,2057
C) Životopisy skladatelů a jejich skladby; životopisy znalcůva podporovatelůhuddby............... 1761,2057
D)Kancionály.Sbírkypísní.............. 1795,2057E)Hymnologie.......... . ......... 1807

1.Částpovšechná............. . . . . 1807
2. Písně dle začátkův pořádkuabecedním ..... 1809

XIX.Encyk opaedie časopisy, periodické publikace, almanacnya kalendáře.......... . 1847,2057A)ncyklopaedie................... 1847B)aSOpisy..................... 1847,2057
C) Periodickésbírkyspisů. . . . . . . . . ...... 1864
D)Almanachy........ . . ...... . . . . . 1865,2058E)Kalendáře................... . . 1865,2058

Dodatkyaopravy.......... . .......... 1869I. KoddíluI.: O bohověděvůbec .......... . . 1869
2. K oddilu ll.: Písmo svaté a práce z oboru biblického . . . 1869
3.Koddiu III.:Obranavírya věrouky........... 18804.KoddiluIV.:Filosofie.................. 1914—
5. K oddiluV. Mravouka.Zpovědnice........ . . . 1919
6. K oddiluVI: Asketika. . . . . ........ 1924
7.Kodd:luVII.:Pastýřskébohosloví............ 1941
8. K oddiluVIII. Paedagogikaa katechetika ...... . . 19509.KoddiluIX..Homiletika............ . . . . 1974

10.K oddíluX.:Právocírkevní........... - . . . 1987
11.K oddiluXI.: Sociologiea charita ....... . .. . . . 1997
12. K oddilu XII.: Patriologie a patristika . . . . . . . . . . 2015
13.KoddíluXIII.:Hagiografie........ . ..... . . 2016
14. K oddilu XIV. Církevní dějiny obecné . . . . . . . . . . 2017
15. K oddílu XV.: Církevní dějiny české ..... . . . . . . 2040
16.KoddiluXVI.:Liturgika............ . . . . . 2054
17. K oddílu XVII.: Archaeologie a církevní umění . . . . . 2055
18. K oddilu XVIII.. Cirkevní zpěv a hudba . . . . . ... 2056
9K oddilu XIX. ČaSOpisy&kalendáre ..... . . . . . . 2057

Životopisy spisovatelů v pořádku abecedním . . . . . . . 2059
Rejstříkjmennýa věcný..... . . . ...... . . . . 2151Druhářadadodatkůa oprav ....... . . . . . . . . 2294
Doplňky a opravy ]: životopisům ...... _ . . . . . . . 2307
Doplňkya opravyk rejstříku. .......... . . . . 2308Seznamzkratek. . . . ............. . . . . . 2311bsah.......2312Doslov........2320



Nihil obstat.
Dr. Karel Kašpar, censor.

lmprimatur.
Z kniž. arcib. Ordinariátu v Praze dne 11. prosince 1912, čis. 17.164.

Leo kardinál ze Skrbenskych, kníže-arcibiskup.

Předkládáme veřejnosti prvou část obsáhlého díla, jehoždruhá část vyjde roku 1913.

Tato část netvoří uzavřeného celku pro sebe, idlužno tudíž
s vazbou sečkati až do vydání části druhé.

Přehled celého díla:
Úvod.
Dějiny české katolické literaturv náboženské od r. 1828._

(Oddíl tento bude stránkován římskými číslicemi a vyjde spolu
s částí druhou.)

_— >..

I—

„u.
III.

IV.
V.

VI.
VII.
VIII.
IX.
X.

XI.
XII.

XIII.
XIV.
-XV.
XVI.

XVII.
XVIII.

XIX.

. Bibliografie.
. O bohovědě vůbec.

Písmo sv. a práce z oboru biblického.
Obrana viry & Věrouka.
Filosofie.
Mravouka. Zpovědnice.
Asketika.
Pastýřské bohosloví.
Paedagogika & katechetika.
Homiletika.
Právo církevní.
Sociologie a charita.
Patrologie.
Hagiografie.
Církevní dějiny obecné.
Církevní dějiny české.
Liturgika.
Archaeologie & církevní umění.
Zpěv a hudba.

Encyklopaedie, časopisy, almanachy a periodické publikace.
lll. Biografie spisovatelů v pořádku abecedním.
IV.Podrobný rejstřík jmenný a věcný k celému dilu.

Žádáme snažně, aby nám zasílány byly opravy a dO
plňky k tomuto dílu; také prosíme, aby všichni, kdož jsou
literárně činnými v náboženské literatuře české, zaslali nám —
pokud se již tak nestalo— svoje biografická data pro třetí
oddíl přítomného díla. Dopisy buďtež laskavě zasílány pod adressou :
Dr. ]os. Tumpach, praelát a metrop. kanovník v Praze (SB-IV.



IIÉIINY A BIBLIHEHAHE

&st umum mmrunv"inuitum
lll] Hlllll me AŽ [lll IWIIĚIŠÍ IlllBV.

SESTAVILI

DR. Jos. TUMPAGHA DR. ANT.mmm

VYDÁNO v PAMĚ'Í“ OSMDESÁTILETÉHO _[UBILEA „ČASOPISU
KATOLICKÉHO DUCHOVENSTVA“ A PADESATILETÉHO JUBILEA

„DĚDICTVI sv. PROKOPA“.

ČÁST PRVNÍ.

PODÍL (z.) NA ROK 1912. — ČÍSLO LV.

V PRAZE 1912.

TlSKEM CVRILLo-METHOQEJSKE _KNIHTISKÁRNYv. KOTRBY.
NÁKLADEM DEDlCTVl sv. PROKOPA.



Nihil obstat.
Dr. Karel Kašpar,

censor.

lmprimatur.
Z kníž. arcib. Ordinariátu v Praze, dne 11. prošince 1912, čís. 17.164.

Lco mama zo Shbonskyeh,
kníže-arcibiskup.



O bohovědě vůbec. — Pismo sv. a práce z oboru biblického.

1. Koerner Jan Nep., O bohosloví
s ohledem vláštnim na částku jeho
biblickou. KD. 1828,1.3

2. Borový Kl., D, Co seunás činí

pšgzvěsdlu,zvláště theologickou? ČKD.
3. Konečný Fil., O povaze naší

bohověd. Dle sv. Tomáše Akv. ČKD.
1887,32 38.

4. Kadeřávek Eug., Dr., Theologie
katolická předmětem učení universit
ního. V Praze 1894.

5. Staněk Jan, Jest katolická theo
logie samostatnou vědou? Mus.1894/5

6. Šebela Alois, jest theologie vě
dou? Mus. 1901, 55.

7.0 theologícké úloze v budoucím
století [o potřebě prací monografi

clzcých,dle P. A. Wein—:]. Hl. V. (1900),31

1

1.

0 bohovědč vůbec.

0 methodě v theologií. Hl. XIX.
(1302), 20

9. Olival Jan, Jak zjednodušiti a pro—'

hloubiti1vyučovánítheologické ? Hl.XX.(190
10.)1.H2F., Korganisaci vědecké naší

práce. Aleth. VII. (1903—4), 6.

11.Ze žívotaůr o život [o učebnicích
theologickych] ]. V. (1900)12 Oliva Jan, Zvýšení účinnosti theo
logie. V Olom. .

13.Kratochvilljos., Dr., Několik po
známek o vědecké práci a kritice.
Hl. XXlll. (1906),8

14. Kadeřávek Eugen, Phdr., Věcná
souvislost fakulty theologické s ostat
ními fakultami. Kř. šk. 1907 (ve zvl.
otisku v Praze 1907).

15.Kordačí' r Dr.,Thcologievorga
"$$“ véd universitních. V Praze

11.

Pismo svaté a práce z oboru biblického.

A) České překlady Písma sv.
1. Výklad český (ne obšírný, však

bezpečný) všech Písem svatých staré
i nové Úmluvy\z původních jazyků,
OSpravedlňujicí a v světluiící obecný,
od cirkve svaté sc válený a zvolený

_text latinské bible, ano i všeliké učení
katolické aApoštolské římské cirkve;
kterýž oddává vlastenskému národu
svému Tomáš DMJ—ký,služebník cirkve.
V Praze 1821—1827.

2. Krbec Jan Ev., Oz ámeni nového
vydání Písma svatého. KD.1849,188;

1 9,168.
3. Bible česká čilí Písmo svaté sta

rého"1Nového Zákona, podle obecného
latinského, od s'v. římské katolické

Bibliografie.

církve schváleného výkladu přeložené
a opět s pilnosti přehlédnuté, pona—

pravené, vyslvětlené a znovu vydané.V Praze 1851.

4. Krbec Jan ïm,!)-,O novémlvydáníPísma svatého. KD 1850. 87 ,
Bl. 1851,

5. Bible česká čili Písmo svaté Sta
rého i Noveho Zákona, podle obecného
latinského, od sv. římské katolické cír
kve schváleného výkladu přeložené,a
opět s pilnosti přehlédnuté, ponapra
vené, vysvětlené a znova vydané.
Druhé vydání. V Praze 1857.

6. Biblí česká čili Písmo sv. Starého
1Nového Zákona podle obecného latin—
ského, od sv. římské katolické církve
schváleného výkladu přeložené a od

1



nejdůstojnější knížecí arcib. pražské
konsistore vydané, nyní pak poznovu
s mnohou pilností přehlédnuté, po
o ravené a příslušným výkladem opa
tené prací Imzaceucz'aAnt. Freuda
[až do ukončení Knihy žalmů; po smrti
jeho 1862 v díle pokračoval a je do
končil 1864 Yan Ne;). Frant. DesaldaJ.
S dřevorytinami dle výkresů nejvy
tečně'ších umělců. V Praze.

7. iblí svaté čili Písma svatého
Starého i Nového Zákona Božího díl
první. Dle nejlepších starších výkladů
k tisku připravil Frant. S. Bezděka.
V Praze [1860—11862. Díl druhý 1864.
Díl třetí r. 1865.

8. Nový Zákon Boží dle nejlepších
starších výkladů k tisku připravil Fr.
.S. Bezděka. V Praze 1865.

9. Sasínek Fr. V. Kopravě českého
překladu Písem sv. Past. IV. (1884), 504.

10.Písmo svaté. ydání dle Vulgaty.
Přehliželi Václav tulc [až ke knize
ob] a Dr. Ant. Lenz. Illustroval Gustav
oré. Sloupcové ornamenty od H. Gia

comelliho. V Praze. Díl 1. [1884—] 1888.
Díl II. 1888— 1894.

11. latá b ble, to jest Písmo svaté
illustrované od nejslavnějších mistrů
všech uměleckých dob. Vydání obsta
rali Dr. Kl. Borový, Yan Drozd, 703.
[( nika. [Dílo vycházelo v Praze od
lén; NZ dokonč. 1891, SZ. 1894].

12.Biblí česká čill Písmo svaté Sta
rého iNového Zákona podle obec
ného latinského, od sv. Církve římské
schváleného výkladu řeložené, po

znovu s pilností přehl dnuté a výkladem opat ené. Díl !. Nákladem D. sv. ].
v Praze. Podíl údů č. 76 na rok 1889.

13. Bibli česká čili Písmo svaté
Starého i Nového Zákona podle obec—
ného latinského, od svaté církve římské
schváleného výkladu řeložené, po
znovu s ilností přehl dnuté a výkla
dem opat ené. Díl ll. Nákladem D. sv.
]. v Praze. Podíl údů č. 75 na r. 1888.

14.Písmo sv. Nového Zákona (otisk
2 před. ve form. dvanácterky). V Praze

15. Naše bible [srovnáni překladu
Jer. 326—443b_ible Kralické a dra Mel.
Mlčochal. NZ. 1900, 65.

16.NovýZákon Pána našeho Ježíše
Krista. Podle Vulgaty se stálým ohle
dem na text původní (řecký) přel. a
úvody i výklad opatřil Dr. jan Lad.
Sýkora. Praha 1 9. Podil D. sv. ]. č. 108.

Písmo svaté a práce z oboru biblického.

B) Výklad Písma sv. Starého
Zákona.

1.Zapletal Vinc., Dr.. O některých
úkolech katolické exegese Starého Zá
kona. CKD. 1910, 632. (Též samost.
V Praze 19l0.)

2.Hejč! Jan., Pentateuch. ČKD. 1905,
657; 1906, 38; 1907, 16; 1908. 97.

3. O Pentateuchu. Hl. 1903, 711.
4 Musil Al., Dr., Jak vznikl Penta

teuch. Hl. 1904, 253.
5. Biblická komise oPentateuchu.

Hl. 1906, 814.
6. Kutal Bartoloměj, Co smíme

připustíti v nynější otázce Pentateu
chu? Mus. XL. (1906), 62.

7. O historickém charakteru tří
prvních kapitol Genese (rozhodnutí
biblické komísel. (Sděl. Dr. 7 Tum
paa/z ) ČKD. 1909, 547.

8.0[liva] J., Textové kriticképochyb
nosti proti východisku nynější kritiky
Pentateuchu (ref. o pojednání, jež uveř.
Jan Dachse v „Archiv f. Religious
wissenschaft“). Hl. 1905, 30.

9. Musil Alois, Dr., Od stvoření do
potopy. Vzd. kn. XXXVI. V Praze 1905.

10 Chateaubriand, přel.Aug. Tvrz
.rký, Bible a Homér. Vls. X .

11. Sedlák Jan, Hexaemeron. Mus.
892/3, 2.

12.Musil Al.,Dr., Po stopách událostí
Starého Zákona. Věcné poznámky
k učebnici Dějin Starého Zákona.
Vych. lis. 1906, 258; samostatně v Ivan
čicích 1906.

13. Zapletal Vincenc Fr., Dr., První
hlava Genese v záři nejnovějších ob
jevů. CKD. 1898, 329.

14. Špaldák Ad. T. J., 0 principech
výkladu začátku Genese dle Vladimíra
Solov'eva, Lenormanta a j. ČKD. 1907,

45.
15. Sedláček Jaroslav, Dr., Chal

dejské báje o původu veškerenstva.
RD. 1895, 55.

16.Zapletal Vincenc, Dr., O obrazu
Božím v člověku. KD. 1903, 392.

17. Oliva Jan, První tři kapitoly
Písma. Hl. 1899,241. Poznámka k tomu
od Dr. Al. Musila, t. 384.

18. Oliva Jan, Z duchovních pradějin
člověka. Hl. 1900, 8.

19. verdík Frant., Hexaemeron
v exegesi. Mus. XXXVI. (1902), 54.

20. Lankaš V., Hieroglyfy Penta
teuchu. Hl. 1907, 697.

2l. Stára Ant., Dr., Jméno Jehova
a biblické užívání jeho. ČKD. 1889, 456.



Písmo svaté a práce z oboru biblického. 3

22. Jehovah. Hl. 1896, 783.
23. Hazuka Václ., Dr., Příspěvek

k otázce, zda západosemitské Ja'um je
skutečně jméno Boží, či tvar slovesný
neb adjektivum. ČKD. 1905, 897.

24. Mutl V., Dr., O theofaniich v Pen
tateuchu. CKD. 1906, 1.

25.Vetešník František, o ráji. ČKD.
1834, 199.

26. 0 ráji. (Dle Kaulenova článku
v Kirchenlexikonu.) Hl. l. (1896', 463.

27. Novák Tomáš, Vědecké úryvky.
(O některých těžkých a sobě odporu
jících údajích čislov'ch v Starém Zá
koně. — Stvoření vy ze žebra Ada
mova.) ČKD. 1873, 51.

28. Sýkora Jan, Dr., Prvotní stav a
pád člověka.Prvni zaslíbení Vykupitele.
Zjevení Mojžíšské. (Ze „Zlaté bible
klassikův“.) Aléth. VII. (1893—4), 89.

29. Sýkora Jan, Dr., Manželství
bratra se sestrou u ditek Adamových.
CKD. 1891, 290.

30. Hakl Boh. [dle dra Zschokke ,
Ženy biblické. Past. 1888, 289; 1889,4 ;
1890, 42; 1891, 43; 1892, 39; 1893, 232.

31. Ousobský, Předobrazení Mes—
siášská v Starém Zákoně. ČKD. 1849,
II., 10.

32. Bartošík Petr, Mariánskástaro
zákonní proroctví a akkomodacc „Mat
ce Boží“ 1904, 31.

33. Vašek Bedřich, Panna Maria
předobrazena ve St Z. „Matce Boží“
904, 47.
34. Podlaha A., Dr., O slovech Ho

spodi ovšch ke Kainovi. (Gen. IV., 6.a 7.) %K . 1897, 50.
35. Hakl Boh., (dle dra H. Zschokke),

o typice Starého Zákona.ČK D.1892,l58.
36.Podlaha A., Dr., Scmitská vlastni

jména „důležitou pomůckou apologeti
ckou. CKD. 1898, 505.

37.Podlaha Ant., Dr.,Vjakém smyslu
byla potopa „všeobecná“ ? Hl. 1896,275.

38 Musil Al., Dr., Nová zpráva
o potopě. Hl. 1899, 495.

39. z Gillerů Ad., Potopa. (Ukázka
z objevených památek poesie staro
assyrskě.. Mus. 1909, 195.

40. Chodníček Jul., Rozměry archy
Noemovy se_stránky geometrické a
mechanické. CKD. 1878, 121

41. Kočí Frant., Podrobný výpočet
rozměrů archy Noemovy se stránky
geometrické a mechanické. Vls.1891-92.
577

42.Podlaha A., Dr.,Holubice Noemo
a důkazem historičnosti Písma sv.
KD. 1895, 563.

43. Stárek J. N., Dr., Noe, druhý

gšgotec pokolení lidského. Bl. 1859/60,
44. Musil Alois, Dr., Bené Šém 'Élám.

Hl. 1901, 272.
45. Ševčík Vinc. J., U Babylonu.

Růž. Sš. 1885. 179.
46. Věž Babylonská ve světle nej

novějších nálezů v Assyrii. Z F. Vz'
gourauxe přel. Ant. Podla/za. ČKD. 1891,

66.
47. Sedláček Jar., Dr., Ur Chalde'

ských. Příspěvek k výkladu bible. R .
1. 118941, 716.

48. Stárek J., Dr., Abraham, otec
všech věřících. Bl. 1858, 202.

49. Soukup Jan, Dr., Anděl Hospo
dinův v Starém Zákoně. ČKD. 1884,162.

50. Schwuger Václav, Působenían
děla Hospodinova ve Starém Zákoně,
čili Malach Jahve. KD. 1895, 613.

51. Podlaha Ant., Dr., Zkáza So

domy ĚGomorrhy a původ Mrtvéhomoře. KD. 1896, 385.
52. Sedláček Jarosl., Dr., Biblické

zprávy v různém světle.l. Kniha východu
Hebreů z Egypta. Výklady Sedláčkova
starozákonního semináře při theolo
gické fakultě c. k. české university
v Praze. Vzd. kn. XLVII. V Praze 1909.

53. Sedláček Jar., Dr.,Biblické děje
a biblické osob v pověstech Židů a
Mohamedánů. ych. 1910, 8.

54.POĚaha A.,Dr., Etymologieslova„farao“. KD. 1896, 565.
55. Musil Al., Dr., Faraoexodu. Hl.

1901, 263.
56. Podlaha Ant., ThC. (přel. z F.

Vigaurauxe),_]osef nejvyšším po králi
v Egyptě. CKD. 1894, 449.

57. Příspěvky k vysvětlení někte
rých mist ll. knihy Mojžíšovy. Dle
francouzského Dra Konstantina
Jamesa podává ?. N. F. Dei—olda.ČKD.
1877 401

58. Musil Alois, Dr., Prvá zmínka
egyptská o lsraelltech. Hl. 1899, 512.

59. Novák Tom., Q 2151etém pobytu
lsraelitů v Egyptě. CKD. 1873, 182.

60. O zastavení slunce Josuem.
Výňatek ze spisu Zengrova „0 nové
soustavě světové na základě elektro
dyn. zákonů—. Hl. 1905, 980.

61. Gabaon. Sbirka různých výkladů
ze spis'i vědeckých o bibli azprávách
jejich. RD. 1905, 471.

62. Prášek J. V., Dr., Nové zprávy
Q nejstarších dějinách ]erusalemských.
CKD. 1893, 462 ..



Písmo svaté a práce

63. Kyzlink Fr., Recense spisku Oldř.
Frant. Vaňka „Zkazky a pověsti bibli
cké s exkursem o Hyksech“.Vls.V11.
(1890—91), 375.

64.Tomeček Ant., Poznámky 0 „che
rubínech“.Mus. 1907/8142), 13.

C5. Sedláček Jar., Dr., Obětování
cizího ohně. Příspěvek k výkladu bible.
RD. 1. (1894), 854.

66. Sedláček aroslav,l Dr., Z výkladu Knihy sou ců. RD.
67. Musil Al., Dr., Delbsořgšnzpěv.

(Soud. 52——31 NŽ IV. 11899), 152.
68 Sedláček Jarosl., Dr., Kniha

Soudcův. Překlad z Vulgaty i z püvod
niho textu a výklad. V Praze 1910.
(D. sv. Pr. č. 51].)

69. Musil Alois, Dr., Edomský kra
levic Hadad dle LXX. B. a textu mas
soretského. 111.1901, 15.

70. Sedláček Jar., Voda k oběti Eli
ášově na Karmélu. Příspěvek k výkladu
bible. RD. 1. (1894), 717.

71 Kašpar Ludvík, Obléhání Jeru
salema Sanheríbem. Mus. 19 33

72. Hejčl]„ Dr.,Oóprosodiibiblické
Hl. XXVI. (1909), 47

73.0 autorech žalmů adobě, kdy
byly složeny. (Vynes. bibl. komisse
bděl. l)l'. 701".Tumpaclz.)CKD. 1910, 411.

74 Stárek J8., Slovo o žaltáři. Bl.(Ill., l.), 1857
75.Vitvar Jos.,D.r, Ožalmech. ČKD.

1865, 246.
76. Mittner Em. Just., K žaltáři

vittenberskěmu [ve vyd. Gebauerově]
dodatečné poznámky. Past. 1882, 226.

77. Rais Jan josef, Věneček uvitý
v zahradě Davidově, aneb prvotiny
českého, v řečivázané přeložení žalmů.
CKD. 1832, 420; 1833, 94.

78. Rais J. J, Pokračování v pře
loženi žalmů z jich původního textu
hebrejského. ČKD. 1837, 239.

79. Rais Jan, Přeložení žalmů. ČKD.
1839, 317

80. Bílý Jan, Dr.,DDruhý žalm. [Překlad a výklad.] CKD 1861, 103.
81. Bílý J., Dr., Žalm 67. Archa

úmluvy přenáší se do Sionu, Kristus
Pán vstu uie na nebe. ČKD. 1865,367.

82. Vo áček Václav (dle Dra 7amz
Em. Veit/za),Troji zevováni se Hospo
dinovo. Zalm 18. oeli enarrant glo
riam Dei.“ ČKD. 187, 524.

83. Vojáček Václav (dle Ved/za),
Obět útrpná a oslava Spasitelova. (Vý

äläifaimuæo21.Deusmeus,Deusmeus!)

z oboru biblického.

Vojáček Václav (dle Veit/za;
Král slávy. (V' klad žalmu 23. Domini
est terra) ČK. 1871,59.

85. Stero žalmů dle překladu a vý
kladu Dr. ]. E. Veitha zčeštil V. Vo
jáček. Nákladem Dědictví sv. Václava.
V Praze 1876.

86. Barták Jos., Žalm 118. (119)

ČŠ?vl)?"38 )nařic K, Metrický překlad
žalmů: 1., 2., ]1319., 28. ČKD 1860,8.

88. Císař Karel B. Význam pro
rockých žalmů2l., 140.,al41. sohledem

111Š711turgupro sv. týden. ČKD. 1860,
89. Týn Em., Padesáte žalmů v rýmu

novověkém. V Plzni 189.
90. a1m3., 11. a137. Přel. Dr. Rud.

Dvořák. NZ. VI. (1901, 241; NŽ. 1902,64.
91. alm 17. Přel. Dr. Mel. Mlčoch.

Vls.1903.,4 574.

92. Žalm předposlednl.Přel.D1r.Ruti. Dvořák.N. 1(11.8961polol.1),
93. Žalm 132. (Prosba o zdar králov

ství Davidova). Přeložil Fr. Skalz'k

rhytme2m hebrejského originálu. NŽ. X.(1905)2 7.6

94. Barták 6.Jos, Msta v žalmech.ČKD. 1873,4
95. Sedláček Jaroslav V., Dr., Vý

klad posvátných žalmů a biblických
chvalozpěvů breviáře. Díl 1. Uvod a
z...1—7l VPraze, D. sv. Pr., 1900.

96. Sedláček jaroslav V., Dr., Vý
klad posvátných žalmú. Díl ll. Žalm 72.
až 150.a biblické chvalozpěvy. V Praze,
D. sv. Pr., 11.90

97. Mlčoch Mel., Dr. (přel ), Čtvrtý
žalm kající. Kaz. 1. (1894),1

98. Mlčoch M., Dr. (přel.3), Druhý
žalm kající. Kaz. [. (1894), l.

99. Mlčoch Melichar, Dr., Zaltář neb
kniha žalmů Dle původ. textu hebrei
ského. jakož i cirk. latinské Vulgaty.
V Olomouci 1906.

100.Kachnik Jos., Vznešená nevěsta

3_alllllcomounovyPísně písní. Past. V. (1885),
101. Zapletal V.„._Dr Co znamená

jméno „Qohelet“? CKD.1905, 113.

102. Soukup Jan Netz.,1Drš9R02z3bo1'a význam knihy Job. Č D.
103.Musil Alons Dr.,Básnická1osnova

knihy Job. NZ. IV. (1899), 122.
1.04 Job 4. Přel. Dr. Rud. Dvořák.

NŽ. 1900,171.

105.Job2 5. Přel. Dr. Rud. Dvořák.NŽ.1

ä— c[[lii-back20O trpělivostiJoKD.
106.

bově. 1850, l



Písmo svaté a práce z oboru biblického. 5

107. Sedláček Jar., Dr., Sedmidenní
mlčení přátel Jobových. Bl. 1891, 2

108. Podlaha A.. Dr.. Ezechiel auto
rem knihy Jobovy? ČKD. 1903, 453.

109. O charakteru a autoru knihy
proroka lsaiáše. (Rozhodnutí papež
ské komise, biblické. Sděl. Dr. 701.
Tumpac/z - CKD. 1908, 543.

110. Zimmermann Jan Nep., Výklad
na čteníJeremiáše proroka, II.,31. CKD.
1831, 231.

111. Soukup Jan Nep., Dr., O poli
tické činnosti proroků starozákonních.
CKD. 1886, 385.

112 Vlčkovský Jan,Jinotajite1ný vý
klad vidfžní popsanéno u proroka Eze
chiele. CKD. 1842, 284.

113.Stárek Jan Nep., Daniel, prorok
národúv. Bl. 1838/9. 11V, 2.) 285.

114. i([yzlink] Fr., Kniha Danielova.
Obz. 1883, 210.

115. V[inařický] K., Dr. E. B. Pusey
o proroku Danieli. CKD. 1866, 394.

116. Raška Jan, Danielovy týdny ve
shodě s dějinami. CKD. 1904, 43.

117. Sedláček Jar., Dr., Jáma lví.

líšgspěvek k výkladu bible. RD. I. (1894),

118. Sedláček Jar., Dr., Příběhy
moudrého Haikára, vezíra krále Sin

i'äääba [k Tobiäsovi]. Hlas (St. Louis).
119. Mlčoch M., Dr. (přel.), Řeč

proroka Jeremiáše proti lžiprorokům.
(Jer. 239—36). Kaz. I. (1894), 462.

120. Mlčoch M., Dr. (přel. , Pláč Je
remiáše proroka. (Dle lat. Vulgaty.)
Kaz. 111.(1896), 302.

121.Jivanka Jar., Jeremiáš a jeho
„Pláč“. NŽ. x. 11905, 13.

122. Werberger Sadok Fr., Kniha
Jonášova v troskách Ninive. Kritická
úvaha. CKD. 1891, 129.

123. Bílý Jan, Dr., Prorok Joel. (Co
o něm psáno v ,,Slovm'ku naučném“
a co učí katolická církev.) Bl. XV.
(1865), 373.

124.Podlaha A., Dr., Zlomky hebre'
ského textu knihy Sirachovy. ČK .
1897, 178.

125. Sedláček J., Dr.. 0 nově obje
veném hebrejském znění knihy Sirach.
Aléth. 1898, 333.

126.Nové zlomky,hebr. textu knihyEcclesiastica Hl. . (1900), 321.
127. Zapletal Fr. Vinc., O chrono

logickém pořádku knih Esdrášovy a
Nehemiášovy. ČKD. 1901, 353.

129.Jména bratři makabejských
1, 40.32. HI. 190

C) Výklad Písma sv. Nového
Zákona.

1. Evangelium sv. Matouše. Pře
loženo a obsírně vyloženo od Františka
Suši/a. Nákl. D. sv. Pr. č. I. V Praze
1864; 2. vyd. 1871.

2. Kostka Fr. X., Otřikrát čtrnácti
rodech u sv. Matouše, I., 17. ČKD.
1831, 521. 

3. K[rbec] J., Přídavky k vyrozumění
Písmu svatému. (1. „Kdejest ten, kterýž
se narodil, král židovský?“ Mat. 2, 2.
2. „Slyše pak to Herodes zarmoutil se
i všechen Jerusalem s nim.“ Mat. 2,3.
3. „A odpověď dóstavše ve snách,
jinou cestou navrátili se do krajiny
své.“ Mat. 2, 12. 4. „Tentot jest Syn
můj milý. v němž se mi zalíbilo.“ Mat.
3, 17.) ČKD. 1851. 11., 71.

4. Körner Jan, Dr.,
výklad místa u sv. Mat. v
17—24. ČKD. 1832, 18.

5. Novák Kristian, Dvě místa bi
blická. [Mat. 522 a Efes. 426.1Past. Xl.
(1891), 439.

6. Körner Jan, Dr., Soustava učení
Ježíše Krista u sv. Lukáše a Matouše
obsaženého. ČKD. 1839,527; 1843, 582;

Parafrastický
kap. V., v.

.—

7. Evangelium sv. Marka. Pře—
loženo a obšírně vyloženo od Františka
Sušila. Nákl. D. sv. v Praze Pr. 1864;
2. vyd. 1885.

8. Körner Jan, Dr., Soustava učení
v evangelium sv. Marka obsaženého.
ČKD. 1833, 223.

9. Evangelium sv. Lukáše. Pře
loženo a obšírně vyloženo od Dr. Fran
tiška Suši/a. Nákladem Dědictví sv.
Prokopa v Praze 1865; 2. vyd. 1885.

10. Körner Jan Nep., Paralrastický
výklad za:átku a prvního blahoslaven
ství (Luk. VI., 20) řeči nazvané horní.
CKD. 1829, 565.

11. Václavíček Václ. Vil., Dvojí
katolickýgt6 jeden pohoršlivý protikře
sťanský výklad čtení u sv. Luk. XXIII.,
43. ČKD. 1828, 357.

12. Evangelium sv. Jana. Přelo
ženo od Frant. Sašila. Nakl. D. sv. Pr.
V Praze 1867, 2. vvd. 1886.

13. Špaček Richard, Dr., Čtvrté
evangelium v protestantském badání.
CKD. 1909, 223



6 Písmo svaté a práce

14.0 názvu „Aoyóc“u sv. jana

v proslovu evangelia,v.1 ep. l,a Zjev. 1,9 13. Na základě přednášek
p. prof. Dra. Gabriele Gůntnera se
stavil BenešAug.Nmfu_r.1-. KD. 1861,3.

15. Kadeřávek Eugen, Dr., LogosNového Zák na. ČKD. 1894, 129
16. Turner jan, Dr., Znovuzrození

zvody a z Ducha svatého (jan 3, 5).
zČKD 1866 34.

17.Turnerjan, Dr Klanění se Otci
v duchu a v pravdě (jan 4, 24). K.D
1866, 98.

18. Turner jan, Dr. Přislíbení ve
lebné Svátosti oltářní (jan 6, 52). ČKD
1,866

19.jašek Adolf, Panna Maria v No
vém Zákoně. „Matce Boží“ (1904), 55.

20. Podlaha nt., Dr.. Etymologie
jména „Maria“. KD. 1896, 43.

21. Foltynovský josef, O jméně
Maria. „Matce Boží“ 11904), 67.

. Co znamená jméno Maria?
Hl. 1906, 404.

23. Te lý Em., O původu a vý
znamu n kterých osobních jmen bi
blických. Výroční zpráva c. .nižšího
gymn. ve Třeboni za r. 1896—7.

24. Kolisek Frant., Dr., Hvězda be
tlemská. Obz. Xlll. (1890), 337.

25. P[odlah]a, Nový výklad hvězdy
betlemské. CKD. 19 423.

26. Baláš Fr., Hvězda sv. tn králu

(llšxegetický příspěvek k Mt. 2.) Mus.
27. Podlaha A., Dr.,

meon,jenž přiobětování Páně na loktech
svých očekávaného Messiaše choval?
ČKD. 1899,1

28. Pospíchal Frant. Š., Herodes
Veliký a jeho doba dle josefa Flavia.
Mus.1910—11,2.

29. Sedláček jar., Dr., Sv. Rodina
v Egyptě. KD. 1891.215.

30. Podobenstvi Kristova v evan
elíích. [Volné z racování článku kard.
ik. W'z'semana. Bl. 1855/6, 11., 89.
31. Mužík An., (dle kardinála .Mzk.

Wzlrcmana),,Podobenství N. Z. a učení
katolické. ČKD

32 Krbec24Šlan,86O bratřích Páně.čKD'. 183
33.Obratřích Páně., Rozmluva po

pulární díalog] od Fr. Sm'üa. (Z H asů
katol jednoty v Brně.) Bl.1850,177.

34. Neufuss Beneš Aug., (dle prof.
Dra Gůntnera), bratřích Páně.

ČKD. 1860, 498, 1861, 129. šOdlgověďk námitce, kterou zaslal ]. .]

]. nenství Marie, matk

Kdo byl Si- 335

z oboru biblického.

35. Klima jos., O neporušeném pa—
Boží. a o tak

zvaných bratřích Pán. V Brně 1889.
36. Sýkora jan Lad., Dr., Kterak

byli Spřízněni_s Pánem Ježíšem t. zv.bratři Páně? ČKD. 1896,
37. Macoun jindřich, O57„bratřích

Páně“. lApološeetická1rozprava Sl. pr.Vll raze
38 čHanuš F. X., Bratři Páně. Mus.

1908/9 (43 ), 186.
39. Krbec jan, Z hermeneutiky

[vyklad rčení „ln quo mihi complacui. “]
ČKD. 14

40. Turner jan, D.,rbeské. ČKD. 1865
41. Turner jan, D4r.,Dábelnící (čau

yowCó/chm) V Novém Zákoně. ČKD
1865, 347.

42. Hakl B, 0 posedlosti evange—
lické. ČKD. 1867, 104.

43. Badet R. P.,ježiš a ženy v evan
geliu. Přeložil Frant. Variam-. Vzd.
kn. L. Praha 1910.

44 Zahradník Vinc., Mrie Mag
dalenská. ČKD. 1830, i9.

45. Turner jan, Dr., O Marií Magdaleně.ČKD.15,.36
46. Giintner, Kdy jedl Pán Kristus

se svými apoštoly be1änka velikonoč—
ního. aneb kdy s nimi slavil poslední
večeři? ČKD. 1848, 18

47. Sýkora jan Lad., Dr., Kdy slavil
Pán ježíš posledni večeři? ČKD. 1895,

K1álovství ne

48. Menčík F., Umučení Páně dle
slov sv. lana v kap. 18. a 19. ze XIV.
s,tol. (z rukopisu c. k. dvorní knihovny.)
ČKD 1895, 529

49. Umučení Páně, jak je všichni
čtyři evangelisté vypravují. (Dle
.,Commentzubüber das Evang. des Joh.
von Dr. Adalb. Maier. “) Bl. 1878, 113.

50. Sýkora jan Lad., Dr., Umu
čení a oslavem Pána našeho ježíše
Krista podle čtyř evangelií. (Vzd.
kn. II.) V Praze 1897.

51. Sýkora an Lad., Dr.

Kčšstus ukřižov n a pohřben. Bl.

52. Lesar j., Dr., přel. Černocký
F. 7., Pontský Pilát, vladař iudsk'
soudce ježíše, Spasitele světa. D jea
pisná studie. Obz.11896 278.

53. Plaucar Frant., Dr., Vysvětlení
dvou míst Nového Zákona o původu
panovnické moci svědčících [jan 19",
Řím. 31 ]. CKD. 1840,3

ježíš
1895.



Písmo svaté a práce z oboru biblického. 7

54. Valenta josef, Král s trnovou
korunou (jan 19, 1—3').CKD. 1905, 857;
Hl. 1906, 568.

55. Blokša j., Pohřební prostěradlo

Páně. Ěuch. IV. (1899), 154.56. apek jan, Svaté evan elium
v ustech našeho lidu [o legend ch ze
života P. ježíšej. Mus. 1891/2, 30.

57. Skutky apoštolské, přeloženy
a obšírně vyložený raci Dr. Fram.
Sušila. Nákí. D. sv. r. v Praze 1869.

58. Vacek Fr., O skutcích apoštol- «
ských. Studie historicko-exegetická. Bl.
1882 300

59. Bulla Fr., Dr., O věrohodnosti
apoštolských skutků. (Přídavek k Hu
íakovského překladu díla Fouardova
„Sv. Petr a první léta křesťanství“.)
V Praze 1897.

60. Turner jan,- Dr., Dar jazyků.
CKD. 1865, 284.

61. Turner jan, Dr., Allokuce sv.
Petra a účinek jeji. (Sk. ap. 2, 14-41.)
CKD. 1867, 280.

62. Turner jan, Dr., Bohoslužba
prvnich věřících. (Sk. ap. 2, 42.) CKD.
1868, 201.

63. Turner jan, Dr., Společnost
statků v prvotní církvi. (Sk. ap. k. 2,
44. — k. 4, 32—35., ČKD.

64. Turner jan, Dr., Svatovláda
( času apoštolském. (Sk. ap. 6, 1.)
CKD. 1868, 56.

65. Turner jan, Dr.
sťané“. (Sk. ap. 11,26.).

66. Turner jan, Dr., Svatý Petr
přišel již v roce 42. po Kristu do íma
(„Abijt in alium locum: Skut. ap. 12,
17). CKD. 1867, 295.

67. Turner an, Dr., Sněm církevní
vjerusalemě. Č D. 1867, 161

Skoupý Karel, Sněm apoštol

ïäy'voP:Šíčiny, průběh a usneseni. Mus.1 , .

méno „Kře

69. Turner jan, Dr., Sv. Pavel
v Athenách. Skut. ap. 17,16—34.).
CKD. 1868, 357.

70. Turner jan, Dr., Sv. Pavel
v Korintu. (Sk. Ap. 18, 1—18.) ČKD.
1869, 591.

71. Listové sv. Pavla apoštola.
S výkladem Dr. Františka Sušz'la. Díl
I. Nákl. D. sv. Pr. v Praze 1870.

72. Listové sv. Pavla apoštola.
S výkladem Dr. Františka Sušila. Díl
ll. S podobiznou a biografií Frant. Su

šíla ljod Matěje Praclzdzlzy]. Nákl. D.sv. rokopa v Praze 1871.
73.Roštlapil jos., Apoštolské cesty

sv. Pavla s obzvláštním ohledem na

. ]
CKD. 1867, 292. 193

jeho listy. (S mapkou.) CKD. 1843,
616; 1844, 25; 1845. 91.

74. Fouard C., abbé, přel. Hulakov
ský Jan Ev., Svatý Pavel a jeho apo
štolské cesty. V Praze 1895.

75. Fouard C., abbé, přel. Hulakaa
Mý Fan Ev., Prvopočátkové církve.

SšggPaveí. jeho poslední léta. V Praze1 .

76. Hudec T., Dr., Obrácení sv.
Pavla. Hl. 1910, 345.

77. Marek jan, Dr., Chronolo ie
hlavních dob života sv. Pavla. ČK .
1885, 321.

78. Turner jan, Dr., índulgence či

odpustky v druhégi listu ke Korintským k. 2, 6—10. KD. 1867, 24.
79. Turner jan, Dr., Exkomunikace

v prvnjm listu ke Korintským v k. 5,
1—6. CKD. 1867, 18. 

80. Turner an, Dr., „Stimulus
carnis sive ange us atanaef (11.Co
rinth. c. 12, 7—9.). KD. 1870, 59.

81. Osten těla u sv. Pavla. HI.
1902, 204.

82. Podlaha Ant., Dr., „Stimulus
carnis" u sv. apoštola Pavla (2 Kor.
12. 7.). ČKD. 1902

83. Turner jan, Dr., Katéchon
' v druhé epištole k Thessalonickým.

(Kap. 2., 3- 8.) ČKD. 1867, 561.
84. Václavíček Václ. Vil., List sv.

Pavla k Filemonoví. CKD. 1832, 3
85. M. j., List k Filemonovi. Bl. 1877,

86. Scheiner josef, Dr., Výklad na
11.k Timotheovi ka . 3. verš 14.—16.
0 nadšeni svatých ísem Starého Zá
kona. ČKD. 1837, 586

87. Zimmermann jan, Pojednání
výklado-sudebné na zatmělé čtení Apo
štola Páně sv. Pavla v psaní k Židům,
kap. X1, 3. „Aby z neviditelných uči
něny byly viditelné.“ KD. 1829, 384.

88. Kostka Frant., jaký jest smysl
slov ]. Kor. XV. .—30.? Pojednání
výklado-sudebné. KD. 1829, 185.

89. Turner jan, Dr.. Sv. Pavla
vtrženi do nebe a jeho stigmata. CKD.
1868, 527.

90. Sedlák jan, Dr., Učení svatého
Pavla porovná 10 s učením sv. jakuba,
Petra a jana. čKD. 1889, 330. .

91. Fouard C., abbé, přeložil J_an
Hulakowbý. Prvopočátkové cirkve. Sv.

PSegtěa první léta křesťanství. V Praze1 .

92. Kostka Frant. V., Co zname
nají slova 1. Petr. 3, 18. 29, 20. 21. Po



8 Písmo svaté a práce z oboru biblického.

gazam výklado-sudebné. ČKD. 1829,5 .
93.Turner Jan, Dr., Obnovení světa

skrze požár světový. ČKD. 1869, 292.
94. Písmo svaté Nového Zákona.

S výkladem Dr. Frau! Sušg'la. Posl.
svazek. [Sv. Pavla list k Zidüm. —
Zjevení sv. Jana.] Nakl. Děd. sv. Pr.
V Praze 1872. _

95. Vychodil Pavel, Dr., O jazy
kové stránce Sušilova překladu a vý
kladu NZ. Hl. XXl. (1904), 639.
v 96. Hudec Tomáš, Sv. Jan apoštol

Efesu. Kriticko-exegetícká studie.
V Brně 1909.

97. Podlaha A., Dr., Comma Joan
neum. CKD. 1897, 498. „

98. K výkladu Apokalypse, CKD.
1872, 234.

99. Turner Jan, Dr.,_Svátost po—
kání v době apoštolské. CKD. 1868,533.

100. Turner Jan, Dr., Stopy bohu
zasvě eného života v církvi apoštol
ské. KD. 1869, 525. _

,101. Turner Jan NbDr., Dr., O smrti.
(Uvaha exegetická.) CKD. 1870, 254.

102. Turner Jan ,N., Dr., Věčná bla
ženost v nebi. íUvaha exegetická.)
CKD. 1870, 529.

103. Velhartický Jan Nep., Neroz
lučítelnost manželství dle Písem sv.
Nového Zákona. ČKD. 1869, 23.

D) Encyklopedie biblická.
Biblická Encyklopedie čili seznam

důležitějších textů Písma sv. na všecky
články víry a mravů učení katolického,
jakož i na znamenitější biblické osoby,
města, obyčeje atd. Rukověť ku pro
spěchu kazatelů, katechetů a milovníků
Pisma sv. vůbec. Od Dra. Innoc. Ant.
Frem-la. V Olom. 1859 [počala vy
cházeti v Praze 1855].

E) Život Pána Ježíše.
(Viz také oddíl „Asketika“.)

1. Neumann Pant., Zivot Pána a
Spasitele našeho Ježíše Krista, Syna
Božího. Díl l. 1860. Dil ll. 1862. Nakl.
D. sv. J. v Praze.

2. Neumann Pant., Evangelický ži
votopis Krista Ježíše čili sestaveni
svatých Evan elistů, popisujících život,
smrt a vzkří ení Páně. V Praze 1865.

3. Bílý Jan Ev., Zivot Pána našeho
Ježíše Krista. V Praze 1864.

4. Obširný život a utrpení Vyku
pitele našeho Ježíše Krista a pa
nenské matky Boží Marie. Křesťan
ská domácí kniha Sepsali A. Schan
zenóac/z a 7. N. Stätzle, přel. Fran
tišek Poiman. V Opavě 1856.

5. Život milého Pána a Spasitele
našeho Ježíše Krista a jeho blaho
slavené Matky Marie ku poučení a
vzdělání rodin katolických dle něme
ckého vydání od L. C. Bus-z'ngra,
upravil Dr. 7z'r'z'Láska. V Olom.1878.

6. Müller Karel, Život Krista Pána
a svatých apoštolů, s vloženými epi
stolami, sestavený chronologicky ze
svatého Písma Nového Zákona, přelo
ženého v jazyk český z nejstaršího
hellénského rukopisu nazvaného „Si—
naíského“. V Jindř. Hradci 1880.

7. P. Didon (přel. Ant Fren), Pří
činy neúspěchu Ježíšova u židů. Obr.
VIL (18911, 129.

8. P. Didon (přel. Ant. Frecr), Pán
Ježíš na poušti. Pokušení. Obr. VII.
(1892, 68.

9. P. Didona, kněze z řádu kaza
telského sv. Dominika, Ježíš Kristus.
Přel. Jan Ev. Hulakawký. V Praze 1892.

10. Život Pána Ježíše. Obrazy Fil.
Schumachera. Text napsal Dr. Ant.
Pod/alza. Vídeň 1906.

ll. Podlaha Ant., Dr., Ježíš Kristus
u Josefa Flavia. CKD. 1896, 179.

12. Hudeček Jan, Dr., Ježíš Kristus
učitelem. CKD. 1906, 32.

13.Svojsík Al., Byl Kristus tesařem?
ČKD. 1904, 78.

14. Mráček K. B., Souzení Pána
Ježíše Krista radou židovskou. Dle
franc. Bl. 1884, 168.

15. Sobolevskij S. J., Soud nad
Kristem i ukřižování jeho se stanoví—

ŠŠŠhistorie i archaeologie. Vls. 19056,
16. Davídek Václ., život a utrpení

Pána našeho Ježíše Krista, provázené
zbožnými úvahami o utrpenich Spa
sitelových v zahradě Getsemanské a
na Golgotě (s připojenými modlitbami).
Ve Vimperku 1907.

F) Úvod do knih Písma sv.
1. Marek Jan, Dr. Dějinný nákres

otázky o inspiraci Řísem sv. ČKD.
1883, 549



Písmo svaté a práce z oboru biblického: 9

2. Kratochvíl Josef, Inspirace Písma
sv. Mus. 1901, 22.

3. inspirace. „Hl. XXl. (1904), 274.
4. Zahradník Vincenc, O ceně a

užívání bible svaté. CKD. 1833, 169.
5. Holubář Gotthard, Co bývala

biblí prvním křesťanům; z jakého
úmyslu ji čítali, a proč bychom ji nyní
pilněji než jindy, než první křesťané,
čísti měli? KD. 1835, 73.

6. Zapověděl Řehoř vu. čítati
Písmo? Hl. 1902, 47.

7. Dvou slovutných mužů svě—
dectví o biblí. [Fénelon a .Claude.]
Přel.-P. Ondrák. ČKD. 1835, 90

8. Velhartícký jan, Dr., O zása
dách katolického výkladu Písem sva
tých. ČKD. 1872, 401.

9. Slavíček Ant., Užívání smyslu
Písma svatého. ČKD. 1845, 607.

10. Musil A1.,_Dr., Církev a bible.
Hl. 1904; 244, NZ. 1904, 315.

ll. Michalský jan, Protestantismus
a Písmo svaté. Mus. 1909/10(44), 180.

12. Hejčl jan, Dr., O závaznosti
odpovědi papežské biblické kommise.
CKD. 1908, 154.

13. Valenta jos., Citationes impli
citae a papežská komise pro studia
biblická. ČKD. 1905, 858.

14. Valenta los, Zdánlivě histori
cké knihy St. Z. a rozhodnutí pap.

lscoěnisepro biblická studia. ČKD. 1905,5 .

15. Studium Písma sv. (apošt. list

gap. Pia X. „Quoniam in re“). Sděl.r. _7. Tumpac/z. KD. 1907, 69.
16. Bible a kritika [Hommel-Har

nack]. Hl. ll. (1897), 770.
17. Musil Al., Dr., *] ovčjší směry

v kritice Starého Zák— a. Hl. 1903, 227.
18. Oliva V., Moderni kritika Písem

svatých. CKD. 1900, 514.
19. Novák Frant., Dr., Loísy. Hl.

1904, 153.
20. Projevy pravoslavného tisku

o biblistice katolické. Mus. 1905._111.
21. Kotrbelec Leo old, Dr., Uvod

do dějepisu Zjevení ožího vůbec a
dějepis Zjevení Božího v Stare'm Zá
koně zvlášť. V jičíně 1 52.

22. Pokus historie Zjevení bibli
ckého jako úvod v Stary a Nový Zá—
kbn. Zvláště dle Dr. Daniele Bonifáce
[umbet-ga sestavil Jan Nep. Vojt.
Stárek. V Hradci Kr. 1861. ,
. 23. Sedláček .lar. V., Dr., Uvod do
knih Starého Zákona. Vzd. kn. XXXV.
V Praze 1905.

24. Körner jan Nep. Boh., Úvod
vknihy Nového Zákona. ČKD. ,1829,5;

25. Sýkora jan Lad., Dr., Uvod do
Písma sv. Nového Zákona. Díl 1. 1904.
Dílu lI.- č.1. 1907. Nakl. D. sv. Pr.
v Praze.

26. ]. M. (Dle Dr. Halzammra ,,Hand
buch zur B. Gesch."), Sv. Evan elia
jsou pravá, neporušená, pravdivá. br.
] __

27. Sýkora jan Lad., Pravost evan
elií. (Ze spisu „Zlatá Bible klassíkův“.)

Žléth. l. (1897—1898, 48.
28. Sýkora jan, Dr., Neporušenost

evangelii. (Ukázka ze spisu „Zlatá bible
klassíkův“.) Aléíh. ll. (1898—99), 112.

29. Sýkora jan Lad., Dr., Božský
původ knih Nového Zákona. (Uk. ze
s . „Zlatá bible klassikův“) Alěth.
II? (1898 1899), 216.

30. Sýkora jan Lad., Dr., Pravost,
neporušenost, věrohodnost a příslušná
vážnost knih novozákonních vůbec,
evangelií pak zvlášť. Vzd. kn. XXIV.
V Praze 1902.

31. jokl Zeno, Historickýdůkaz vě
rohodnosti sv. evangelií. Mus. 1900,121.

32. Sýkora jan Lad., Dr., O vzá
jemném poměru synoptických evangelií
k sobě. ČKD. 1907, 50.

33 [Sýkora jan Lad., Dr.,] Rozbor
spisku: Ch. Brandlaugh. Dvanáct apo
štolů. Z angličiny přel. ]. Veselý. Vis.
XXll. (1905—1906), 342.

34. Sýkora jan Lad., Dr., V které
řečí bylo původně sepsáno evangelium
sv. Matouše. CKD. 1905, 267.

35. Sýkora jan Lad., Dr., Kdy bylo
sepsáno evangelium sv. Marka. ČKD.
1906, 87

36. X.. K otázce o evangeliích (dle
práce Dr. Belsera vTiib. Quartalschrift).
Mus. 1898, 27

37. De auctore et verítate histo
rica quartí Evangelii. (Rozho nuti
bibl. komise. Sděl. Fr. Styk/žal.) KD.
1907, 336.

38. Körner jan, Dr., 0 soustavě
učení náboženství biblického vesměs.
Uvod v evangelium sv. Marka. CKD.
1832 189.

39. Körner jan, Dr., Kánon knih
novozákonných za věku apoštolského
až do času psaného listu sv. Polykarpa
k Fílipenským, neboli od roku 60 až
108 po narození Páně. CKD. 1834, 179.

40. Kozelka V., Dr., Výklad na
Eusebia Cesarejského historie církevní,
knihy llltí kapitolu XXV.. s ohledem na



10

ustanovení sněmu cjrk. tridentského
o Písmech svatých. CKD. 1836, 28. ,

41. Bauer Frant., Dr., Na oblasněm
záhadných slov sv. lrenea adv. haer. 1908
111. 1, 1. CKD. 1876, 80.

42. Držela—licírkev svatá v prv
nich stoletích list sv. Jakuba, apo
štola Páně, za pravý a kanonický?
ČKD. 1852, 11., 304.

43. Sedláček Jarosl., Dr., Kniha
Henochova. Zpráva o zlomku naleze
ném r. 1886., ČKD. 1893, 622.

44. Sýkora Jan ad., Apokr fní
knihy novozákonní. KD. 1904. 55.

45. Marek Ja , Dr., Apokryfy No
vého Zákona. gKD. 1885, 28.

46. Sedláček Jaroslav, Dr., Egyptský zlomek Logii Páně. RD. 189 , 0.
47. Po laha Ant., Dr., AOFIA

IHCOY. KD. 1898. ::9.
48. Tumpach Jos., Dr., Testamen

tum Domini nostri Jesu Christi CKD.
1900, 139.

49. Kupka Jos.,
D. N. lesu Christi.

50. Hudec T., Dr., Dva nekanonícké
zlomky z evangelií. HI. 1908, .

51. Sýkora Jan Lad., Dr., Evangelium a apokalypse sv. Petra. C D
1814, 65.

52.P[odlah]a, Nové objevené zlomky

gr. TestamentumKb 1900, 361.

a okryiických s ísů sv. Petra. CKD.
1594, 448 p 1

53. Podlaha Ant., Dr., „Apokalypse
Markova“ ČKD. 1907, 515.

54. Sedlák Jan, Dr., Sv. josef, pě
stoun Páně, v apokrytických evange
liích. (Studie ze staré literatury kře
sťanskc.) ČKD. 1900, 161.

55. Martinek josef, Didache. Mus.
1910, 29.

56. Hejčl Jan, Dr., Nově objevený
rukopis hebrejského Pentateuchu, psa
ný písmem čtvercovým. KD. 1904,263.

57. Michele Vilém, Pentateuch sa
maritánský. Rúž. Sš. 1885, 117.

58. Michele Vilém, Překlad Písma

ïxzröřečený Septuaginta. Růže Sš. 1885,
59. Beneš Stanislav, Pokud lze na

základě listu Aristeova rozluštiti otázku
o vzniku Septuaginty? Mus. 1908, 27.

Podlaha Ant., Dr., O řeckých
překladech Písma sv. Starého Zákona.
Výr. zpráva c. k. vyššího gymn. českého
na Novém Městě v Praze (v T ruhlář—
ské ulici), šk. r. 1895—96a 1896-97.

61. Podlaha A., Dr., Nově nalezené

pozůstžztky Hexaplí Origenových. ČKD., 4.

' Písma svatého.

Písmo svaté a práce z oboru biblického.

62. Hejčl Jan, Dr., Nově nalezené
aramejské papyry a ]e'ich význam pro

biblickĚBStudíum Star ho Zákona. HI.
63. Marek Jan, Dr., Novozákonní

text Písma svatého_[o vydání West
cotově a Hortově]. CKD. 1883, 629.

64. Přítomný stav kritiky textu
Nového Zákona. Hl. V. (1900), 180.

65. Sýkora Jan L d., Dr., O textě
knih novozákonních. ( eč, kterou pro
slovil při svém nastolení jako rektor
české university dne 27. listop. 1901.)
ČKD. 1901, 610. Také ve zvl. otisku.
Praha 1901.

66. Sýkora Jan, Dr., Nový rukopis
Sinajský. CKD. 1895, 433.

67. J. P., Osudy slova „ltala“. Aléth.
1898, 189.

68. Hoffmann Josef, 0 Vulgatě.
ČKD. 1864, 81.

69. Barták Jos., Předložka „in“ ve
Vulgatě. CKD. 1875, 203.

70. Seifert C., Dr., K revisi pře
kladů Starého Zákona. Hl. 1896, 161.

71. Ziegler Jos. Liboslav, Pole—
dnání výkladosudebné (exegeticko-kri
tické) o staroslovanském přeložení

KD. 1828, 67.
72. Hanka Václav, Zpráva o slo

vanském evangelium v Remeši. ČKD.
839, 816.
73. Jireček Herm., Dr., O nejstar

ším řekladu Písma svatého v jazyku
česk m. Bl. 1855, l., 288.

74. Klimeš Filip, Zlomek Bibli Če
ské z XV. věku, nalezen v knihovně
teplské. CKD. 1846, 569.

75. Jireček Jos., „Nový Zákon“
vKřesťanské Akademii. Rkps. z pol.
xv. stol.] ČKD. 1877, .

76. Jireček Josef, Nový Zákon
v knihovně kr. kapituly v šehradské
(z XV. stol.). Past. 1881, 4 .

77. Vajs Jos., eská bible hlaholská.
Věst. spol. nauk 1908, XIII.

78. Měl—li Lutr patřičné vlast
nosti k řádnému a přesnému pře

älaglgu Pisma svatého? ČKD. 1852,. 1.
79. Brychta Ant., Jak nakládal Lutr

s Pismem svatým. Biblícko-exegetická
úvaha. RD. 1895, 570.

80. Borov K., r. Nová bible
cirkve anglík nské. KÚ. 1881, 569.

1. Slovo o biblických společno—
stech. CKD. 1830, 476.

82. Biblická společnost v Angli
čanech. Bl. 1851, 377; 1852, 157.



Písmo svaté a práce z oboru biblického.

83. Pazderka Jos., Čtení Písma sv.,

gätälicke společnosti a církev. Bl. 1888,
84. Tumpach Jos., Dr., Užívání he

brejských a řeckých biblí, vydaných od
nekatolíků. CKD. 1899, 391.

85. Podolský J. F., Paběrky o bri

t217cš<éspolečnosti biblické. Obz. 1907,

11

5. Sedláček Jar., prof., Dr., Před
měty a modely biblických starožitností.
Vych. 1904, 51; 1905, 7; l 06 8

6. Sedláček Jar., Dr., Popis ně
kterých předmětů kultu v národním
museu ve Washingtoně. Hlas (St.
Louis) 1905—1906.

7. Sedláček Jaroslav V., Dr.. Mu
seum biblických starožitností. V Praze

86. Studium semitské v církvi ka- 1906
tolické vůbec a u Čechů zvláště.
Mus. 1888-89, 65. „

87. Vítkovec Alois, Ceská poesie
a bible. Liter. studie. Mus. 1889-90, 117.

88. Biblica. (Ref. o spisech, jež vy
dali J. K. Zenner, Dr. Ant. Scholz, A.
Resch.) Hl. 11. (1897), 840.

89. Musil Alois, Dr.. Z literatury
biblické. HI. 111.(1898), 38.

90. Biblické studium (ref. o nových
publikacích). Hl. V. (1900), 107.

91. Grivec Fr. X., Z iblicko-patri
stické literatury ruské. KD. 1905, 86.

Fr. T. ]. Vzgomínka nastaré vzácné dílo P. ana lesiny T.].
..Commentarius in universam __sacram
Scripturam". CKD. 1905, 949. P

93. Jašek Ad., Biblica litteratura
bohemica ab a. 1900—1905incl. [Biblio
grafický přehled.] Sl. lit. 1906, 6.

94 Sedláček Jar., Dr., Xlll. mezi
národní sjezd orientayů v Hamburku.
Vls. X1X. (1902—1906), 63.

95. Sedláček Jar., Dr., Syrský
výklad bible Jakuba Bar-Salíby a né

119%?ukázky z něho. Vést. spol. nauk

G) Biblické starožitnosti, země
pis, assyriologie a p.

1. Roštlapil Jos., Vyjímky ze „Sta
rožitnosti hebrejsk'ch“ a ze „Životo
pisu našeho Pána ežíše Krista“ [uká
zky z většího díla. KD. 1843, 46.

2. Beran Jos. ., Biblické starožit
nosti. Dle rozličných spisů pro do
spěleiší mládež vzdělal —. S dvěma
lithogr. mapkami. (Nová knihovna pro
mládež, řada 11. sv. 8.) V Praze 1879.

3. Mlčoch Melichar, Dr., Staro

vgdg biblická. Nákl. D. sv. Pr. v Praze1 8 .

4. Blanda Xaver, Dr., Stručný
přehled starožitností biblických. Po
můcka k výkladům biblickébo děje
pisu ve školách českých. Díl [. Země
pis biblický a bohoslužebná zařízení
národa vyvoleného. V Praze 1895.

8. Gajdušek Fr., O stánku Božím
ve Starém Zákoně. tvrlá výroční
zpráva českého soukromého gymnasia
ve V škové za školní rok 1902—1903.

9. apLetal Vinc., 13de ve Starém
Zákoně. CKD. 1900, 459.

10. Musil Al., Dr., rim a Thum
mím Hl. XVIII. (1901), 121.

11. Kaulich Innocenc R., Lze-li
biblický šabbat stotožňovati 8 baby—
louským šabattu? ČKD. 1910, 35.

12. Sedläöekrjar, Dr., Svěcení bi
blických svátku 11 Židů. Vych. 1907,
98; 1908, 7; 1909, 78.

13. Syllaba Fr., Památné vrchy a
výsosti u národů pohanských a u Isra
elitů zvláště. CKD. 1887, 353.

14. Segeta Bonifác, ldeie oběti mo
saické. Alm. boh. Olom. 1 .

15. Maleček Fr. A., Dr., Kam byl
veden _hircus emíssarius v den smí
ření? CKD. 1894. 180.

16. Hazuka Václav, Dr., Srovnání
života a zvyků starých Babyloňanů se
životem patriarchů dle současných pra
menů. KD. 1906, 56; 1907, 200; 1908.
40. Zvláštní otisk v Praze 1908.

17. Kyzlink František, O bedui
nech. Vls. 1 , 563.

18. Sedláček Jar., Dr., Mlýny na
východě. Bl. 1891, 366.

19. Sedláček Jar., Dr., Příprava
chleba na východě. Bl. 1891, 235.

20. Kyzlink Fr., Dr., Krvina u Ara
bův a Hebreů. Hl. l. (1896), 430.

21. Mutl Vincenc, Dr., O nemo
cech a způsobech léčení ve Starém
Zákoně. KD. 1904, 26.

22. Mareš Em, Malomoc a malo—
mo'cní v Písmě sv. Mus. 1892—3, 116,
„1893—4, 31. _

23. Popsání Palestiny, to Jest
zemé zaslíbené aneb židovské, ja
kožto vlasti našeho svatého nábo
ženství založitele Ježíše Krista.
S obrázky. Přel. M. Knajrl. Ve 21101
mě 1837.

24. Šoffer Frant., Palestina neb
země Svatá. Příručka k bibl. příběhum.
2. vyd. V Praze 1861.



12

25. Švéda Jan, Svatá země, struč
ný p0pis jej:' s krátkým dějepisem
národu israelského. Pro školy národní.
V Jindř. Hr. a Táboře 1863. __ _

26. Hrudička Alois, Zeměpis bl
blický. Přiručná knížka k biblické děje
pravé na středních školách i k sou
kromému poučeni. V Třebíči 1879.

27 [anonym], Zeměpis biblický. (Na
ukázku z většího k tisku připraveného
dila.) Vych. V. (1890), 301.

28. Zeměpisný slovnik biblický.
Ukázkou z díla Al. Hrudz'c'ky. Past. IX.
(18895 490.

29. Svatá Země, Pouť v obrazích
z Betlema na Golgotu. Slovem dopro
vázi prof. raz—lawMii/ler. Vložk na
psal prof. Emanuel Žák. V raze
1900.

30. Obrazy ze Svaté Země, Třia
třicet pohledů na památná místa, na
nichž Kristus se narodil, žil, učil, trpěl
a zemřel. Reprodukováno podle nových
věrných fotografií. S vysvětlujícím do
provodem textovým. Společné vydali
P. _7. _7aneče/ea F. A. Holub. V Praze
1 .

31. Fáborský Jan B., Zeměvid
[mapa] Palestiny. Nákl. D. sv. CM.
V Brně 1853: 2. vyd. 1856.

32. Paměti nejhodnější pro kře
sťanstvo, totiž: Jerusalem, Betlem a
Nazaret. Spis zčeštěný od M. [(na/Irie

a ozdobený třemi v kameně všrytýmipohledy nynějšího Jerusalema, etlema
a Nazaretu. Ve Znojmě 1835.

34. Místa nejpamátnější křesťan
ská: Jerusalem, Betlem a Nazaret.
Přel. Fr. Slavíček. S třemi kameno
tisky. V Jindř. Hradci 1836.

34. Atlas malý biblický. Pomůcka
ke studiu biblického zeměpisu a děje
pisu, vyňatá z díla „Stručný přehled
starožitnosti biblíckých“, jež sepsal Dr.
Xaver Blanda. V Praze 1895.

35. Marek Jan, Dr., Obrázky 2 při
rodopisu biblíckéno. Devátá výr. zpráva
obec. vyšš. gymn. ve Slaném 1889.
Druhá řada. Desátá výr. zpráva obec.
vyšš. gymn. ve Slaném 1890. Třetí
řada. Jedenáctá výr. zpráva obec. vyš.
gymn. ve Slaném 1891.

36. Gogela František, Květena bi
blická. Vych. lis. 1910, 110.

37. Podlaha Ant., Dr., Biblická lilie.

Gg). läs'k438' T 0 B k. e ., h ., iblic ' sop.
KD. 1900, 518. y y
39. Helebrant Antonín, Mandra

gora biblická. CKD. 1910,172.

Pismo svaté a práce z oboru biblického.

40. Helebrant Antonin, Včela v bi
bli a církvi. CKD. 1910, 370.

41. Bouška Sigismund, O. S. B.,
0 sv. kříži. Obz. 1894, 2.

42. Jana Hasištejnského z Lob
kovic Putování k svatému hrobu. Po
známkami nynějšího místopisu opatřil
Dr. Fr. A. Maleček. V Praze 1906. Text
s pozn. znovu vydal týž ve Světové
knihovně 554—555. V Praze 1906.

43. Cesta do země zaslíbené v r.
1829. Spis od Antonína rytíře z Osten
sepsaný a od Matěje Knajrla zčeštěný.
Ve Znojmě (bez roku).

44. Prokše Ant. z stěnu, Cesta
do sv. země r. 1829. esky od Fana
Tomáše Nováčka. V Hr. Jindř. 1836.

45. Robinson Georges, přel. Vacek
Čr. Jar. Ctrnácte dní v Palestině.
CKD. 1845, 25.

46. Chmelíček Jos., Dr., Cesta do
Svaté země. Díl 1. 1865, II. 1867. V Brně.
Nákl. D. sv. CM.

47. Norov Abraham, přel. Fr.
Klimeš, Putování po svaté zemi ]. 1832.
Dil I. V Praze 1851.

48 Procházka Tomáš, Putování
Krista Pána no svaté zemi se stručným
popisem jejím. Nákladem D. sv. CM.
V Brně 1853.

49. Putování do Svaté země.
Vypravování o cestě do Jerusalema,
Betléma, Nazaretu a jiných měst a
krajin posvátných. Popisuje ïosef B.
Bumba, kněz církevní. Oddíl prvý. V Hr.
Králové 1867. Nákladem D. Maličkých.

50. Kryštůfek Frant. X., Dr. Cesta
a pouť do Egypta a Sv. země. Hl.
katol. sp. tisk. v Praze 1886, č. 1.

51. Sedláček Jaroslav, Z cest Pa
lestinou. .Vyňato z výroční zpr vy c.

11<88Šeskě reálky pražské.) V Praze

52. Vondruška Karel (dle Vogiiég,Památná místa země svaté. Bl. 1891, .
53. Zapletal Vinc., Z cesty k Jor

dánu a k Mrtvému moři. Obz. 1895, 20.
54. Kyzlink Fr., Dr., Z cest po Sv.

zemi. (Knihovna našeho lidu roč. ll..
č. 6.1 V Brně 1598.

55. Sedláček ar., Dr., Pouť do po
svátných míst v. země a Egypta.
V Praze 1902. Hl. katol. sp. tisk.
XXXIII. č. 1.

56. Slavík Karel, Dr., První mo
ravská pouť do Svaté země v srpnu

Egg; 1905. V Brně 1905, druhé vyd.
57. Hejčl Jan, Dr.. Prvních osm„dni

na koni. DVacet čtyři teuilletony. Cech



Písmo svaté a práce z oboru biblického.

1905 (1.3/1 2. s.,/1, 3. 13..,/184. 14..,/15. 9./II.6 01./.11, 1 /11., 824..'II.:
9. 28./II., 1o.,111., 1 29./iv., 12.
6.v.13'.10.../v 14. 12.V 15.26/V.

. 27M 17. 1../v112, 18. 7./v11., 19
12 /v11 26. 14/v11 151/1VH"2218JVII., 23. 25./VII, 24.126./I.V

58. Hejčl Jan Dr. 1. Arabská zdvo
řilost v Syrii. óbnova č. 39. ze dne
22./IX. 1905. 2. Do Palestiny, t. 29./lX.
1905. 3. V Terstu, t. IS./X. 05. 4. Na
lodi I., t. 3./Xl. 05. 5. Na lodi II., t.
lO./.Xl 05. 6. Na lodi Ill., t. 17./Xl. 05.

7. Cestou k Síloe, t. l/XII. 051.8. Třidny v městě Alexandra Vel. I., 19../l
1906. 9. Tři dny. t. 26./106. 10.
Tři dny.. ,.t 1./I".I061]. Z Alex
andrie do Port Saidu, t. l4./XII. 1906.
12. Pokrokářská znalost a výklady 130
bible, t. 26./IV. 07 č. 17. 13. Port Said,
t. 4 /I 08. 14. Na cestě do karantény,

t. 17/l 08. 15. V dohledu Palestiny,t . 1832
7./Il. 08.16. V karanteněl. ,ft. 21./II.
1908. 17. V karanténě II., 1. J..08/III
18. Posledni den, t. 27./III. 08. 19. Ve
vodách foenických, t. 17./lV. 08 č. 16.
20. jaký byl vnitřní úřední jazyk a
v kraiinách dnešní Syrie vXV. aXIV.
stoleti před Kristem?, t. 8.,V. 08č. 19.
21. U nohou orientální krásky, t.
ll./.Vlll 08 č. 37. 22. Na břehu země
Kristovy, t. 18/IX. 08 č. 38. 23. Ně
kolik hodin ve městě vidu apoštola
Petra, t. 2./.X 08 č. 40. 24. Ve městě,
v němž Simon usnář vydělával kůže,
t. 16./X. 08 č. 42. 25. Na parním oři
do hor judských 1., t. 30./10. 08 č. 44.
26. Na pamim oři l.,I t. 6../Xl 08. 27.
Na rakouské půdě v Jerusalemě, t.
20./XI. 08 č. 47. 28. V biblické škole,
t. 18./I. 08 č. 51. 29. Poprvé na Gol
gotě,t. 15.11.09 č. 2.

59. Hejčl Jan, Dr., Vjezd patriarchy
ierusalemského do Betlema na Stědrý
den. Našinec 25/XI

60. Hejč! Jan, Dr., Moabská kon
vertitka. Našinec 1910 č. 2

61. Hejčl Jan, Dr., Do města Da
vidova z města Eliščina. Hr. Král. 1909.

62. Hlaváč Jan Nep., Jerusalem.
ČKD.1832,5

63. Cesta utrpení Páně v Jerusa
lemě. (Dle cestopisu Norovova.) Bl.
1852,175.

64. Vacek Er. Jaroslav, 9Jerusalema Boží hrob. ČKD. 1,839 379.
65.PešinaV., Popsánizaníceni chrá

lgu Božího hrobu dne 12. října 1808.KD. 1839, 385.

: jeho. Přel. Dabz'cer 70.-.

13

66.Musíl Al., Dr., Boží Hrob. ND.
1897,179.

67. P. Alexander, františkán, Po
svátný hrob ježíše Krista a strážníci

KD. 1846, 207.
. 68. Podlaha Ant., Dr., kola pro

biblické studium v jerusaiemě. CKD.
1894, 623.

69. Hejčlj.,D Nová biblická škola
v]erusalemé. ČKD.1906, 15

70. Betlehem. Výňatky zlcestopisu
Abr. Norova. Bl. 1851,4.60

71. Musil Al., Dr.,l Z Nazareta doBetlema. ND. 1897,
72. Seraová Matilda, přel. St. V.,

Betlem OR. 11. (1901), 102.
73. Maleček Fr., Dr., Hod Boží

vánoční v Betlémě. OR. I. (1899—1900),

74. Kousal Jos., Šest neděl v Ori
entč. Král. Král. Hradec 1902.

75. šlgma Fr. J.., Mrtvé moře. ČKD.2

763T.9P., Mrtvé moře a Jordán. Bl.1851,
77. Kr., Koupel sv. tří Králů v]or

dáně. Bl. 1880, 6.
78. Sedláček Jarosl., Jericho,

Mrtvé mo1e Jordán. Past. XI.r(1891),426.79. Mrtvé moře sliteraturou oka
tastrofě sodomskél. l. IIl.11898),932.

80. Svojsík Ant., U moře Mrtvého.
Katech. příl. Vych. 1905, l.

81. Podlaha Ant., Dr. Spor 0 po
loze městečka Emaus. ČKD.1896, 178.

82. Joppee(Ploloha. Důležitost. Dě
jinyá) Bl.1871, .83. Hejčl Jan, Dr., Ke svatyni Ka
nanejské. Kus kočovného života po

vlasti Goliášově. (Cestopisnýlchlčrt poPalestýně řada II.1 Hr. Král. ll.
84. Hora Tábor a proměnění Páně.

Bl. 1885, 73.
85. Podlaha Ant., Dr., Důležité

objevy v Palestině. ČKD. 189,7 553.
86. Musil Al., Dr., Nocleh varabské

poušti. ND. 1897

87. [P. Zl cest 7dra A. Musila [AlKerak]. 0.1.(1889—1900), 333(s vy
obr.); ČKv. III (1903—4), 188 (s vyobr. .

88. Seraová Matilda, přel. Maleček
Fr./11.131., V zemi Kristově. Vzpo

irggyy na cestu do Palestiny. V Praze
89. Nábělek ml. Fr., Dr., Z mých

cest na Východě (v Palestině). Obz.
XXXIII. (1910), 8, Nový Obz. 1.(1911), 15.

90. Vaněček Fr., Návštěvou u Sa
lesiánů na Východě (v Betlémě a
v Jaffě). Vls. XXVI. (1909—10), 1017.



14 Pismo svaté a práce

91. Maleček Fr., 1Dr.,Zima ve Svatézemi. Aléth. 1900,
92. Podlaha Ant., Dr.,

v Palestině. ČKD. 1894
93. Návěští missionářská ze svaté

země. Tři sešity. Ve Vídni 1852—54,

Železnice12

z oboru biblického.

115. Foltynovský Jos., Ze severo

sgmitské epigrafie. Mus. XXXIX. (1905),
116. Borovy Kl., Dr., Pomnik Mesy,

krále moabského. (Dle čl. p.rof Dra
Hlmpela vTi1b Qschr. 1871) ČKD. 1871,

nákl. Vídeňského generálního kommi- 2l9.
sařstvi svatých zemí, tisk Mechitaristů.
Seš. 1. 1852, seš. 2.1852, seš.3. 1854.

94. E M]. E., Cirkev ve Svaté zemi.
Blah. 1 84, 204.

95. OSamaritánech. Hl. 1896, 622.
96. Podlaha A., Dr.V,Vklášteře

Sinajském. CKD. 1896, 4.37
97. Stejskal Fr., Starodávný Ofir

jest Sofala v Africe. ČKD. 1904, 386.
98. F. V., Strom Panny Marie

v Egyptě. Bl. 1881,10.Hejčl Jan, Dr., Po stopách
Svaté rodiny. ND. 19110,4.

100. Sedláček Jar., D.,r
britským museem. Vls. -95,

101. M V. nDle Vigaurouxe, Písmo
sv. a nejnovější výzkum v alestině,
Egyp. a Assyrii. Obr. 1

102. P. K. (dle Vzgourauxe), Písmo
svaté a nejnovější výzkumy v Pale
stině, Egyptě a Assyrii. Obr. 1888, 8.

103. Vigouroux F., přel. Podla/ta
Ant., Dr., Bibliothéky assyrské a dů
ležitost jejich pro obranu Písma sva
tého. RD l 72.

104. Vigouroux F. přel. Podla/uz
Ant., Dr., Bible a nejnovější objevy
v Palestině, Egyptě a Assyrii. V Praze.
Svazekl.1896, II. 1897, 111.1899, IV.

1902, V. (Nový Zákon a03nejnovějšíobjevy archaeologické) 1903
105.Musil Al Dr., Bible nebo Babel.

Hl. XX. (1903), 289.
106 Steinochr lgn., Dr., Bible a

Babylon. Vych. 1903, l.
107. Stejskal Frant., Bible aBabel.

ČKD. 1904,
108. Zdráhal Fr., Bible — Bábel.

Mus. 1 9, 60.

ernik Jols., Bible a Babylon.Vls. 1902—1903,
110. J. Jc., Kotlázce „Babelabible“.

Vis. 1903—190,4.454
111. Bibel—Babel Mus. XXXVII.

(1903),194.
112.Musil Al Dr., Zákoník Hammu

rabiho. Hl. 1903, 372.
113. Botek Fr., Dr., Symbolismus

Chamitůlv4atabulka sipparská. Hl. XX.(193
114. Kyzlink Fr., Dr., Cesta Moab

Procházka

ském. Hl. 1898, 6.

117. Kyzlink Fr., Dr., Archaeolog7ickeobjevvaesopotamii. Mus.1886-87.96
118. Kyzlink Fr, Dr.,Opismu mino

vém. Mus. 1855-86, 10.

119 A. M, Jak řešili pismo klínové.Obz. VIL (1884,1)

120. Kyzlink Fr., 0Něco z assyriologie. Obz. 1887, 209.
121. Kyzlink Fr., Dr., Assyriologie.

Vis. 1889—90, 625
122. Sedláček jar., Dr., Procházka

britským museem. (1. Ne'starši ruko
pisy biblické. 2. Assyrsk síň. 3.Ba
bylonské památky. 4. Egyptské pa
mátky.) Vls. 1894—5, 508.

123. Zapletal Vincensc, Pád městaNinive. Vls. 1898—9,

124. P[odlaha], ZEÉOVější894assyrziologie a egyptologie. KD 1
125. Sedláček Jar., Dr., Zcesty3 po

Egyptě. Bl. 1891, 443.
126. Sedláček Jar., Dr., Vysoká

škola arabská v Kahýře.Katolik (Chi
cago) 1909

127. Assyriologie a zprávy bibli—
cké. Hl. 1902, 377.

128. Podlaha Ant., Dr.,Egyptologie
a bible. Obr. 1899,

120. Steinochr Ignác, Dr., Starý

ggžptvpařižském Louvru. Vls. 1902—3,
130. Musil Alois, Dr., Nejstarší

knihovna. Hl. 1901,19.7
131. Musil Alois, Dr Staroegyptské

Brameny mistopisu a národopisu iižnialestiny a pohraničních územi. Staro
zákonní studie. Hl. 1901, 247

132. Musil Alois, Dr Kámen z Ro
setty. (Zapomenuté jubileum egypto
logie.) Hl. 190 l

133. älusigl095Al., Dr., Nil u staré Kahiry. N 51.
134. Vaněček František, Návštěva

v Memiis.Vls.1910—11,30
135.Zapletal Fr. Vinc., Místodržitel

jerusalelmský v XV. stoleti př. Kr. Obz.1894,1l3.
136. Zapletal Fr. V., O nálezu Tell

el- Amarnském. Vls. 1894—5, 345.
137.Červik Josef, Tell-el-Amarnské

listy. Mus. 1903, 61.
138. Musil Alois, Dr., Pouští Exodu.

Zpráva o jeho činnosti na východě.



Písmo svaté a práce z oboru biblického.

Věstník české akademie císaře Frant.
Josefa. 1898, 251.

139. Menčik Ferd., Prof Dr. Alois
_Musil. O jeho cestách, spisech a jejich
významu. V Olomouci 1908.

140. Zavadil Ladislav, Výzkumy
orientalisty Dra Musila. Věst. Brn.
1909—10 ir. ll.), 222.

H) Chronologie biblická.
1. Dudych Jos., System 'rono

logicka-biblický. Od Adama až uo na.
rozeni Ježíše Krista. V Praze 1877.

2. Dudych Jos., Chronologie starého
věku pro dějepis. Dil druhý Systemu
chronologicko-biblíckého. VPraze 1879.

3. Velický_ Martin, Kdy přišel Ezra
do Judey? CKD. 1905, 522.

4. Vetešník Frant., Rok narození
Páně. CKD. 1846, 3.

5. Vacek Fr., 0 roku a dni na
rozeni Krista Pána. Studie historicko
exegetická. Bl. 1881, 377.

6. Kobza R. M., Josephus Flavius
a den narození Páně. Hl. 1897, 129.

7. Velický Martin, Domněnkyo roku
narození a smrtí Páně. V Praze 1896.

8. Fíl'řč F., Kdy se narodil KristusPán? !. 1896. 900; 1898, 30.
9. Kobza R. M., Kdy se narodil

Kristus Pán? Hl. 1898, 2.
10. Kdy se narodil Kristus Pán?

Piblioæäfickä studie Fr. Fryče. Hl.1896, . Dodatky 111. 1897, 79, 129.
11. Soukup Jan Nep., Naše čítání

let před narozením Páně. RD. 1900,299.
12. Velický Martin, NarOZeníPáně

neudálo se roku 752, jak Riess tvrdí.
V Praze 1902.

13. H. J., K reformě letopočtu. Rok
narození Páně. (Dle Rohlinga v „Re
naissance“ lV.) Aléth. VII. (1904), 248.

14. Havránek lFr., Chronologický
pořádek nejhlaynějších události po ua
rození Páně. CKD. 1846, 591.

15. Vetešník Frant., Přímětekk po
slednímu článku chronologického po
řádku nejhlavnějších událostí po naro
zení Páně od Fr. Havránka; CKD.
1847, 162.

16. l:“ryč Fr., Chronologie života
Páně. CKD. 1900, 34; 1901, 129; 1902,
238; 1903133; 1905, 130; 1906, 128.
Zvl. otisk v Praze 1906.

17. Víšek Ant., Dr., V kolikátém
roce úřadu svého messiášského zemřel
Kristus Pán? CKD; 1884, 232.

15

Ch) Filologie biblická.
1. Voborník Severin, O užitku

z poznání jazyka svatého čili hebrej
ského bohomluvci plynoucím. CKD.
1839, 254.

2. Krbec Jan Ev., Praktický důkaz,
že známost řeckého jazyka k dokona
lému orozumění Písmům svatýmNo

ákona velmi potřebná jest. CKD.
1852, 137.

3. Sedláček Jar., Dr., Lešon has
sefarim. Základové hebrejského jazyka
biblického, obsahujici první českou
mluvnicihebrejského jazyka biblického,
četná cvičeni mluvnicky rozebraná i vy
ložená a mluvnický rozbor prvních pěti
hlav knihy Genesis. V Praze 1902.

4. Karban Frant., Dr., Prvníhebrej
sko—českýslovnik (vyšel pouze 1.sešit).
V Praze 1901.

5. Karban F., Dr., Ruth. Slovník a
vysvětlivky. V Plzenci 1902.

6. Karban F., Dr., Berešíth. [.
(Hl. l.—10.) Slovnik a vysvětlivky
[k prvním 10 kap. Gen.]. VPlzenci 1903.

7. Karban Frant., Dr., Slovník a po
známky k 'Obadja (Abdiáš). V Plzenci

')903.
8. Sedláček Jar., Al-Kitábu. Mluv

nice arabského jazyka. V Praze 1898.
9. Karban F., Dr., Arabsky čísti

a psáti ve 4 hodinách pro samouky.
V Praze 1901.

10. Sedláček Jaroslav, Dr., Ara

12n7e31štinav Novém Zákoně. ČKD. 1899,
11. Karban Frant., Dr., Syrsky čistí

& psáti pro samouky. V Praze 1901.

[) Biblické dějiny.
(Biblické dějepravy pro školy obec. a

měšť. viz v oddílu „Katcchetika“.)

1. Sýkora Jan Lad., Dr., Zlatá
bible klassikův. Dějiny zjevení Božího
v Starém i Novém Zákoně. Sc 126 ba
revnými obrazy. vytvořenými dle pl aci
mistrů klassick 'ch. Díl [. Dějiny z'eveni
Božího v Star m Zákoně. Díl l. Dě
'iny zjevení Božího v Novém Zákoně.

e Vídni 1898-1900.
2. Zátka Jan K., Biblické děje. Dva

díly. Díl 1.: Starého zákona děje. Díl
ll.: Nového zákona děje. VJindřichově
Hradci 1849.

D. a š., Bibličtipříběhové Sta
rého Zákona. Od výboru pro vydávání



16 Písmo svaté & práce

českých gymnasiálních knih. V Praze
1849.

4. Frencl Innoc., Dr., Bibd'lcky
dějepis zjevení Božího ve Starém Zá
koně. Pro studující mládež a vzděla
nější obecenstvo vůbec. V Praze 1853.

.5. Kotrbelec Leopold, Dr., Dějepis
zjevení Božího. V jičíně 1953.

6. Dějiny zjevení Božího v Sta
rém Zákoně. Pro mládež gymnasiální
v císařství Rakouském. Zčeštil Dr. Pra
clzáz/ěaMatěj. V Praze 1866; 3. nezm.
vyd. 1880; 4. nezm. vyd. 1887.

7. Příběhy Starého Zákona ajim
připojené nábožné rozjímání pro lid
křesf. Nákladem D. sv. ]. v Praze 1870.

8. Dějiny zjevení Božího v Sta
rém Zákoně. Pro mládež mnasi'ní
v císařství Rakouském. eštíl r.
Matěj Procházka. Páté vydání upravil
Dr. Karel Vondruška. V Praze 1898.

9. Podlaha Ant., Dr., Dějiny zjevení 1
Božího Starého Zákona. V Praze 1899.

10. Pokoj imon, Dějiny zjevení
Božího ve Starém Zákoně. Pro střední
školy. V Praze 1905.

11. Ježek J. a Bedroš K., Dějepis
zjevení Božího ve Starém i Novém
Zákoně. Pro třetí třídu škol reálních.
V Praze 1891; 2. vyd. 1898; 3. vyd.
1902; 4. opr. vyd. 1908.

12. D. á š., Bibličtí příběhové No
vého Zákona. Pro školy spořádaní od
D. a . Od výboru ro vydávání če—

Ílššžh gymn. knih. V raze 1849; 2. vyd.
13. Dějiny zjevení Božího v No

vém Zákoné. Pro mládež gymnasiálnív císařství Rakouském. Zče til Dr. Pro
dza'zka Mar.-y.-V Praze 1866; 3. nezm.
vyd. l881; 4. nezm. vyd. 1891.

14. Příběhy Nového Zákona a jim

Ěřipojené nábožné rozjímání pro lidřesťanský. Nákladem D. sv. ]
v Praze 1873.

15. Procházka Matěj, Dr., Dějiny
zjevení Božího v Novém Zákoně. Pro
mládež gymnasijní. Páté Opravené vyd.
pořídil Dr. K. Vondruška. V Praze
1898

16. Podlaha Ant., Dr., Dějiny zje
vení Božího Nového Zákona. Pro
čtvrtou třídu gymn. V Praze 1901.

17. Pokoj Šimon, Dějiny zjevení
Božího v Novém Zákoně. Pro střední
školy. V Praze 1905.

18. Hulakovský Jan Ev., Stručný
dějepis zjevení Božího pro nižší třídy
stredních škol. Díl prvý: Starý Zákon.

z oboru biblického.

Díl druhý: Nový Zákon. V Praze 1878.
2. vydání 1881.

19. Hulakovský Jan Ev., Dějepis
zjevení Božího ve Starém zákoně pro
111. třídu gymnasia a škol reálních.
Třetí nové vydání upravil Fr. Kaše
tulza. V Praze 1901.

20. Podlaha Ant., Dr., Dějiny zje
vení Božího Starého i Nového Zákona.

Pra)1třetí třídu škol reálních. V Praze
213Podlaha Ant., Dr., Biblické dě

jiny pro školu i dům. V Praze 1902.

y_n (O

J) Postilly.
]. Medlin Jan, Duchovní vejkladové

na epištoly a evangelia nedělní a svá

tšžlšl celého roku. Čtyřidíly. V Praze
2. Česká postilla, kniha k vyučo

vání a k vzdělání katolických křesťanů.
Od Leonarda Gafjímz. Přeložil, roz
množil a životopisy svatých patronů
českých připojil JaJ'ef Zimmermann.
V Praze. Díl 1. 1843, dil II. 1847.

3. Hnojek Ant. Vojt., Evangelia
na neděle a svátky, pak několik jiných
dní církevního roku s umučením na
šeho Spasitele, všesrozumitelně vylo
žena dle katolického učení víry a mravů
z dějů svatých i světských, ze země
pisu, ze starožitností, z přírodníctví,
z mluvoz ytu, z obradů a obyčejů
bohoslužegných, židovských a katoli—
ckých. Dva díly. V Praze 1853—54.

4. Hnojek Ant. Vojtěch, Řeči a
epištoly na všechny neděle a svátky,
pak několik jiných znamenitějších dni
církevního roku. V Praze 1861, nové
vydání 1869.

5. Postilla, aneb výklady a roz
' jímání na evan elía nedělní a svá

teční celěho ro 11,jakož i umučení
Pána našeho ježíše Krista, ku po
učení a vzdělání katolických křesťanů
sepsaná od Innocencz'a Ant. Frencla.
Díl 1. v Praze 1854. Díl Il. 1855. Díl 111.
1857. Nákl. D. sv. ]. č. 39, 40 a 42.

6. Postilla, aneb výklady a roz
jímání na řeči a epištoly nedělní a
sváteční celého roku, ku poučení
avzdělání katolických křesťanůsepsaná
od Innoc. Ant. Frencla. Nákl. D. sv. ].
č. 46. V Praze 1861.

7. Ctihodného otce Leonarda
Goffina Postilla, t. j. výklady na vše
cky nedělní a sváteční i sv.-postní



Obrana víry a věrouka.

epištoly a evangelia celého roku. Znovu
na český jazyk přeložil a k nábožnému
i poučení ivzděláni lidu katolického
upravil Yan Nep. Fr. Dei-olda. V Praze.
Díl l. 1875, dil 11. 1876. Podíl údů D.
sv. ]. č. 61 a 62.

8. Felizna an, Epi—Li'míynedělní
a sváteční cel ho roku. Nakl. D. sv. J.
v Praze 1898.

9. Postilla ctihodného otce Leo
narda Gořfinea, kněze řádu Pre

17

nedělní a sváteční i svatopostní epi
štoly a evandělia celého roku církev
ního s věro- i mravoučnými úvahami,
vysvětlivkami důležitějších obřadův a
obyčejův církevních, s připojenými vý
roky svatých Otců, životy čelněiších
svatých a blahoslavených dítek církve
katolické. Z německého původního
dila přeložili z lásky k svému milému
národu českoslovanskému bolzaslawz'
olomoucké/za kněžr/ěe'lzosemináře. V Olom.

monstrátského, t. j. výklad na všecky 1907

m.

Obrana víry a Věrouka.

A) O apologetice a dogmatice
vůbec.

1. Vacek Frant. Al., Apologetika
křesťansko-katolická, velikomocný pro
středek k rozšíření víry Kristovy na
tomto světě. CKD. 1830, 547; 1831, 89.

2. Vápeník Ant., Obraz theolo ie

ïääadlni a jeji důležitost. Mus. 1 —
3._Váňa Robert, Postavení, povin

nosti a práva moderní apologetiky.
Mus. , .

4.oSvojsík Al., Význam apologetů
laiku. Hl. lV. (1899 164.

5. Apologetika. právao ublikaci

äägüence et religion .] Hl. XVI l. (1901),

3. Učebná kniha katolického ná
boženství pro nižší třídy středních
škol. Dle Fr. Fischera vzdělalFrant.
Bo/z. Vz'nkldr'. V Praze 1870.

4. Procházka Matěj, Základní nábo
ženská nauka v církvi katolické ro
1. třídu vyšších škol středních. V u
děj. 1874 3. vyd. 1879, 4. vyd. 1886,
5. vyd. 1898.

5. Čermák Josef, Důkaz i obrana
náboženství katolického. Zvláště pro
vyšší třídy škol středních i pro vzdě
lavací ústavy učitelské. V Praze 1874,
2. vyd. 1882.

6. Učení katolického náboženství.

Pro vyšší ůstav vzdělavací sepsal Dr.Ant. applar. le šestého vydání ně
meckého na jazyk český vyložili Fran/.
Sdzaenöeck a Va'cl. Honejsek. V Olom.

6: Zahradník Vincenc, „O spo'ení 1876
»gglgmatiky s mravoučením. CKD. 1 2

7.' Stašek Bohumil, Moderní apolo
getická literatura katolická. St. Hl.
1910/11, 95. 

B)Soustavně a povšechné spisy
apologetické a apologeticko

dogmatické.
1.Stručné sestavení a odůvodnění

učení katolického co ravého zje
vení Božího. (Pro vzdglané vůbec a
pro vyšší školy zvláště.) V Praze 1850.

2.Katolická apolo etika čili Obra
na katolického nábo enství. Dle Dra
Frinda přeložil a upravil pro české
v šší školy reálné a gymnasiálné P.

am. Střebský. V Praze 1869.
Bibliografie.

7. Procházka Jan, Dr., Základní na—
uka náboženství katolického ro V. tř.
středních škol. V Mladé Boles avi 1890.

8.V chodilPavel,Apolo ie křesťan—
ství. il 1. V Brně 1893. íl ll. 1897.

9. Duilhé de Saint-Pro et, Apologie
víry křesťanské na základ věd přírod
ních. Přel. Dr. Ant. Podla/za. Vzd. kn.
sv. I. V Praze 1898.

10.Kadeřávek Eng., Dr., Obrana základů víry katolické. sv. (II. sv. 0 2 dí
lech.) V Praze 1899—1900.

11. Dvořák Xav., Stručná apologe
tika pro IV. třídu měšťanských škol.
V Praze 1908.

12. Základní nauka náboženství
katolického (apologetika) podle Dra
Yann Procházky a jin'ch pro dívčí ly

cea, vyšší škol; div í a pokračovacíkursy při škol ch měšťanských zpra
coval Frant. Dvořák. V Ml. Bol. 1908.

2



18

13. Kašpar Jos., Dr., Učebnice ka
tolického náboženství s částí čitanko
vou pro vyšší třídy „škol středních a
jim rovných ústavů. Cást I. Obecná—
apologetická. V Praze 1910.

14. Pauly jan, Světlo v temnotách.
Rozhl. po nejdůl. čas. otázkách. (Lid.
knihovna sv. l.) V Praze 1900.

15. Schneider Česlav M., Dr., přel.
Müller Va'cL, Základní nauky církve
katolické, jak je podává a proti blu

dům moderním há'í ga ež Lev XIII.Vzd. kn. sv. XXXI . Braze 1904.
16.Bottau Jakub, přel. Mergl ïosef,

Vira katolická dokázaná a obhájená

slov a důvody nepřátel. Vzd. kn. sv.XX III. V Praze 1903.
17. Samsour Jos., Dr., Tři časové

otázky. (1. Možno-li svět odkřesťaniti?
2. Církev a věda. 3. Poměr státu k cír

kvš.)3\ě Praze 1908. Hl. katol. sp. tisk.ro . , č. 4.
18. [Brynych Ed.] Duch katolické,

obnovy. Sbírka úvodních článků tgdenníku „Obnovy“. (Knihovna „O 
novy“ č. 3.) V Hradci Král. 1901.

19. Uryvk apologetícké. Dle Dra
Hettzhgem. 1. I. 1871 4.

20.Vacek Františe Alois, Aforism
z rozličných _bohoslovných a i jinýc
spisovatelů. CKD. 1833, 464

21. Kopecký Václ., Obrana základ
ních pravd křesťanských pro školu a

“rodinu. Něm. Brod 1887.
22. Hamerle Ondřej, Světlo pravé

či bludné? Uvahy apoloĚetické provzdělanější čtenáře. Přel. . Emanuel
Kovář CSSR. V Praze 1898.

23. Z Hammersteínů Lev S. j., přel.
Svojsz'kAl., Od atheismu k plné pravdě.

(Edgar.) Vzd. kn. sv. XV. V Praze 1899.
24. Bělinajan, Rozumem ku ravdě.

Obrana víry katolické pro lid. Lidová
knihovna sv. III.) V Praze 1902.

25. Řehák Karel Lev, Album kato
líka, t. j. abecedně seřazená sbírka nej
častějších útoků na církev katol. a pro
stonárodně sepsaných odpovědí na ně.
Díl 1. V Praze 1909.

26. Morawski Maryan T. J., přel.
](arec Rud., Večer u jezera Genev
ského. Vzd. kn. sv. LV. V Praze 1908.

27. ManningJindřich Edvard, Zá
kladové vír . Ctvero přednášek.Zan—
gličtiny pře. P. Tomáš M_lčac/z. Du

(ílěgčni knihovna. R. XX. C. 2.) V rně
28.- Krátké a sprostné odpovědi

na námitky proti náboženství nej

Obrana víry a Věrouka.

více rozšířené od aóóc' de Segura,
přel. Fr. P. Paz'man. V Brně 1852.

29., Abbé de Ségur, Krátké a dů
věrne odpovědí k nejrozšířenějším ná
mitkám proti katolickému náboženství.
Přel. Václav Davídek. V Brně 1896.

30. Zahradnický M. V., Vhodné od—
povědi na námitky proti katolické víře
nejčastěji pronášene. Obr. Vl. (1890),
12; VII. (1891 , 1.

31. Jezek ., Obrana virgi Hlasy kat.spolku tiskového. Roč. X XVI., č. 4.
V Praze 1905.

32. Hendl B., jak se hájí rázný ka
tolík. Apolog. články. kBSP. 1890,
11; 1891, 16; 1892, 15.

33. Koonečný Fil., Hovory nábožen
ske. Ruž. D. III. (1889), 3; IV. (1890),
3; V. (1891), 82; VI. (1892), 30.

34.Základní pravdy naší víry. Sv.
Vojt. II. (1905), 52; 11. (19062, 2; IV.1907), 6; V. (1908), 1; V. (1909),
3; VII. (1910), 3.

C) Soustavně spisy dogmatické.

1. Katechismus římský na rozkaz
církevního sněmu tridentského a pa—
peže římského Pia V. v latinském 'a—
zyku v daný ve 4 dílech, nyní pře o
žený o Fare/a H. Vindyfe. V Hradci
Králové 1841.

2. Katechismus 2 nařízení sněmu
tridentského k pastýřům duchovním a
z rozkazu Pia V., papeže římského, na
světlo vydaný [př-el.Jan Herčík, 5 před
mluvou V. Zz'kmzmda]. Nákladem Dě
dictví sv. Prokopa. Podíl za rok 1866.
V Praze 1867.

3. Jirsik an Valerian, Populární
dogmatika. niha, v kteréžto učení víry
svaté křesťanské katolické církve ro
stonárodním způsobem vykládá. ákl.
D. sv. ]. v Praze 1841; 2. vyd. 1847;
3. vyd. 1852; 4. vyd. 1866; 5. vyd. 1875.

4. Verunáč V., Hodiny křesťansko
katolické aneb Nejhlavnější články víry
rozvržené v dvanáctero částkách. Vji
číně 1843.

5. Večerní rozmluvy, kterýmiž se
učení církve katolické vysvětluje. Přel.
od Pantaleona Neumanna. Nákl. D. sv.
]. V Praze 1849.

6. Kniha katolického náboženství
pro dospělejší mládež, dle K. Bartla
volně vzdělaná. Od výboru pro v dá

vání českých šymnasiálních knih. il l.Věrosloví. V raze 1849.



Obrana viry a Věrouka.

7 [ŘezáčF J.], Učení katolické
pravé zjevení Boží. Pro vzdělané vů

350 a pro vyšší školy zvláště. V Praze
&jádro katolického náboženství

ro dos ělejší mládež a pěstouny

egi vzdě al kněz ïosef Fabza'n. Díl I.V roslovi. V Praze 1851
9. Frencl Innoc. Ant., Dr.,

a úplný řehled katolického nábožen
ství. V raze 1853, druhé vyd. 1857,
třetí 1862.

10. Hejbal Antonin, Katolická dog
matika čili Učení víry katolické pro 11d
obecný. V Olomouci 1861.

11. Katolické učení o víře a záko
nech mravů pro gymnasia a školy
reálné. Seps. 70s. Ctibor, c. k. prof.
na gymn. V Pisku. Seš. 1. Účeníovíře
(věrouka) V Praze 1863.

2. Kohut František, Cesta do nebe
aneb učení církve katolické v otázkách
a odpovědech. V Plzni 1865.

13.Učení katolického náboženství.
Sepsal _7an Ev. Hulakowkj. 2. vydání.
V Praze 1874.

14. Konrád Martin, Dr., Katolická
Věrouka pro vyšší střední školy. Přeložil ílohami/' Hakl. V Praze 1864,

2. i\šydK1870, 3. vyd. 1879.Konrád Martin, Dr., Katolická
věiouka pro vyšší tř. škol středních.

tišší Vondruška Karel, Dr. V Praze
16. Procházka Matěj, Katolická vě

r0uka pro vyšší škol střední vzdě
lanější obecenstvo vubec. Bud.
1876, 2. vyd. v Praze 1890, 3. vyd. 1900.

17. Barták Josef, Stručná katolická
dogmatika. Pro vyšší učebné ústavya
vzdělance vůbec. V Brně 1878.

18. Guggenberger V., Katolická
Věrouka pro šestou třídu gymnasijní.
V Rychnově n. Kn. 1885, 2. vyd. 1898.

19. Dvořák Xaver, Věrouka ka
tolická. Učebnice pro vyšší ústavy
dívčí. Na základě velikého katechismu.

Stručný

19

2. KadeřávekEu. ,D.r tJe-li zpráva
Mojžíšova o půvo u1svt apravdivá?
Vls. IX. (1892—9329
Bl.3.1šanků Frant gelt]?Mojžíš a věda.

4. KadeřávekEuge3,Dr ,SBožskýpůvod díla Mojžíšova KD 97,.152
5. i če Bedřich, Mojžíš a Dar

win. ls. XXII. (1905—1906), 21.
6. Kadeřávek Eu. Dr. O původu

tvorstva dle zpráv biblických. (Vzděl.
kn. sv. l.V) VPPraze 1897.

7. Sedláček 1%,Moderní theorie
gsvzniku světa a ible.Mus.1886—87,

8. Pauly Jan, Počátek a konec světa

9788světle víry a pravdy. Vls. 1894—95,
9. E bl J. Ev., Stvoření světa a první

časove. (Dle Bossuetova Discours sur
l'Histoire universelle .) Bl. 1879, 547.

10. Kadeřávek Eug.,Ph r.,ZplrávaMojžíšova o Abrahamovi. KD.

11. Kadeřávek Eušgn, O josefuEgyptském. RD. 1895
12. Havránek Fr., Možná-h„aby

záláonmBoží podléhal jaké změně?CKD.
13. Havránek Fr., Byl--1i dost jasně

a dost určitě předpoveděn čas příštíMessiášova? ČKD.

E) 0 zjevení a pramenech jeho;
0 zázraku.

1. B., 0 zjevení. ČKD. 1849, IV, 11.
2.Zahradník Vincenc, O veliké ceně

božského zjevení. KD. 1832, 359.
3. Stárek Jan Nep., Dr., Zdaž musí

býti zjevení kladné? a tudy-lí také jest?
CKD. 1845 482.

4. Procházka Mat., Potřeba nad
přirozeného zjevení Božího. Úryvek
z většího spisu, nade saného „Pokus

VPraze 1904. theologie fundamentá ní“ Past. 1884,
ZOLhotský Matěj, ThC., Učebnice 165.

katolického náboženství ro ústavy 5. Novotný Frant. Václ., O Písmu
učitelské. Díl ]. Věrouka.V raze 1906.

„l. Poko imon, Věrouka pro V. tř.
českých re lek. V Praze 1911.

D) Zjevení předkřesťanské.

. Moojžiš. 143,51.věrohodnosti zprávjeho.] CKD.

Ěvatém a učení posloupném (tradici)KD 1830,
6. Jirsik Jaln1Valer.., Některé pravdy,

kterež, ač písmo o nich nemluví,
všickni křesťané bez rozdílu vyznání

gšgímají [o ústním podání]. CKD. 1840,
7. O. N., První a hlavní pramen víry

klřegtanské jest tradice. ČKD.1



20

8.0 pramenu pravé víry Kristovy.

O tradici. Předmluva k NZ. Písma sv.]Bl. 185
9. Roveňák Jos., Základ víry a vy'

klald bible u protestantův. Bl. 1852,390.
Mžšlenky o pravosti Písem 'svatych. Sion". BI. XII.

(1862), 314.
Černohouz Jan, Písmo svaté

samlo nepostačuje k úplnému oznání
náboženství křesťanského. CK .1862,
561.

12. Lenz Ant., Dr., Traditionalismus
a učení katolické. CKD. 1867 1.

13. Dudych Josef, Písmo aTradice.
ČKD. 1873

14. Zjevení zázraky a tajemství.

Od R. S. S vyhrazeným svolením gřel.F. Holešowký. (Casové úvahy. Ro
čis. z.) v Hradci Králové 1906.

15. Pauly jan, Zázraky ve světle
zdravého rozumu. (Hl. katol. sp. tisk.
1893, čís. 2.) V Praze 1893.

16. Jabuika Frant., Poměravýměr 6.1846,228.147.zázraků. CKD.
17. Pauly Jan, Co jest zázrak a jak

jej rozdělujeme. Obr. 1893 27.
18.0 zázraku. (Několik poznámek

ke knize A. Lépiciera: Del miracolo.)
Hl. 1906, 403.

19. P ocházka Matěj, Možnost zá
zraku. KD. 1869,4 7.

20. Kadeřávek Eug., Dr. O mož
nosti zázraku. CKD. 1891, 199.

2.1 0 možnosti zázraků. Obr. VI.
(1870),30

22. Pauly Jan, Účel a nutnost zá

zraků. ŠObr.yVIII. (1892) 1.65Škorp ik a.,v Dr. Zákony pří
rody a zázrak. KD. 1870 561.

24. imanko V. Zákon přírody a
zázrak. Bl. XXII. (1872), 193.

25. Kadeřávek Eug., Dr.,Odpověď
Živě o zázracích. Vls. 1894—95, 442.

26. Kadeřávek Eug., O zázraku.
Obr. 1894, 5.

27. Máme vědecky zajištěné zá-4
zraky? K 50. výročí z'evení se P. M.
Lourdské, napsal P. . Ladicí S.
professor filosofie PřeložilP. Fr. a—
viam-. Chicago 1908.

28. Wieseman Mik., přel. Mužík
Ant.. Zázraky N. Z. a učení katolické.
ČKD. 1871, 434.

29. Barták Jos., O kritické a ethické
stránce výjevu nadpřirozených. CKD.

30. Pauly Jan, Přísnost církve katol.
při vyšetřování zázraků. Růž.D
(1892), 212

Obrana viry a Věrouka.

„3 Paul Jan, Zázraky sv. apoštolů.Ružle D. V. (1892), 303.

F) o Bohu.

1. Šlmanko Václav, Dr., O Bohu

jednom v bytnosti a trojim v osobách.ýklad Summy theologické sv. Tomáše
Aquinského (parsl. quaes;. I—XLllI).

V 2Praze 1891.Dle Dra Ehrlicha a Dra Kůst
linza Bar/db 7m.. Důkaz pro jsouc—
nost Boží KD. 1876,

3. Vychodil P., Důkazy soucnosti

Boží apdéljliny jejich. V Brn 1889.Proc ázka Jan, Dr., O jsoucnosti

Bo4ží. ( káDzka ze „Základné theologie“.) 1886 449.
5. O jsoucnostiaabytnosti Boží.

Filosofický uvažuje Dr. Eugen Kade
řávek. Díll. a II. V Praze 1896 a 1897.

V. B., 0 jsoucnosti Boží. Bl. 1891,

7. Vaughan John S., přel. Fran/.

Fui.) P5řirozenost Boží. Euch. IX.
(1904).i(olsik' Fr. P., ]est Bůh? Obr. 1893.

9. Konečný Filip Jan,_lest nad námi
Bůh? V Prazel

10. Lešnar Blažej, Reální jsoucnost

nN]vyääi bytosti. Památce Palackého.yšlenky z díla: H. Scheu, Die götti.

Wahrheit66des Christentums.) NŽ. III.
(1898)11..j M.' (dle Dra č. .cc/maniera),
Paltero důkazů sv. Tomáše Aquin.. že
Bůh jest. Obr. 1885—6 213.

12. Burian Josef, r., Bůh jest -—
náhoda světem nevládne. Na obranu

svaté viry8 podává. (Sl. pr. IX., 3.)V Praze]

13. Žídek99O. T..,lš,]est Bůh? Důkazyv syllog ismech. ád. Duch. 1908—9,
.(Tež samost. v Praze 1909.

14. Kobz7a R. M., Světem— kHl. I.I (1897 ,30.
1.5 Bůh jest. Důkaz z velikých svě- '

dectví, sestavil kanovník Lenfant. Přel.
a upravil P. Fr. Vaňour. Chicago 1908.
(Připojeno ke s izsku „Máme vědecky
zajištěné zäzralgy?"

16. Podlaha Jan, Lze-li Boha u řítí?

F81751fat01'sp. tisk. 1875. č. l.V raze

ohu.

17. [Lenz. A., Dr.] Učená rozprava
.VI. Jana Brázdy, sedláka ze Zlámané Lhoty,

ojsoucnosti Boží, čili druhý výstřel



Obrana víry a věrouka.

proti nábožnému spisu Alfonsa Stast
ného o spasení po smrti. V Praze 1875.

18. Lefler Václav, O bytnosti Boží.
RD. 1903 685.

19. Ertl jan, O Boží jednoduchosti.Mus. 1909,
20. Šindelář Arnold, Slova svatého

Písma: „že Bůh se hněvá“, a „že Láska

jest“, 2sgcšběna odpor nejsou. CKD.1834,
21. Hakl Boh., dle Dra Krirtz'ana

Hc;manna Parma, O Prozřetelnosti
Boží. ČKD.1869,

22. Snížek J., Jsloucnost Boží a filo
sof křestansk.M11s. 1894—95, 150.

23. Mika oseř, Důkaz z rozumu,
,.proč nemůže býti svět věčný“ a „proč CK
musi příčina světa býti neobmezená“.
RD. 1895 59

24.Fr č Frant., Bůhvnárodnípoesii
české. lah. 1891, 197

25. jméno „Bůh“ v hlavních ře
čech. Hl. I. (1896),30

33. Paul Jan, Cesta rozumu. [O
soucnosti' oha.] Obz. 1895, 164.

27. Černohouz Fr., Hvězdy útěchy.
Výroky různých spis. (Výňatek ze spisu
„Souhlas u víře v Boha a nesmrtel

nost“.'BJJBL XXI. (1871), 418.rocházka akub (přel. Bůh

jest_Bblažený. (Sv.1 omáše Akv. ummac. genti.]. c. —002.) M.us XXV.
(Vi.) 1890/91, 110.

29. PosEŽiDšilJo7s.,Dr., Ospasné vůlibožské C 1.

R15-10189Lefler Václav, O známosti Boha.
31. Schell H., Ethíckomystické po

znání Boha. Přel. Fr. Světlík. NZ. IV.
(1899), 55.

32. Lenz Ant., Dr., Okem tělesným,
b;,f i oslaveným, nelze Boha viděti
tváří v tvá-ř: vlohou rozumovou však
lze i v tomto životě, arci silou Boží,
spatřiti podstatu jeho. Past. 1882,577.

33. Wintera Vavř., Bůh Stvořitel—
Bůh Soudce. (Hl. katol. sp. tisk. 1897,
č. 5. a 6.) v Praze 1897.

34. Šimanko Václav, Zda církev
katolická učení své o Nejsvětější Tro

jici převzala z platonismu anebo odpohanů vůbec? CKD.
35. Šimanko Václav, Dr., Mnoho-li

nám Písmo sv. Star. Zákona o ?leisT1ojici jistého a určitého podává ?
1888, 543.

35. Novotný F. Sv.,
,g tajemství!.,nesvětější Trojice Boží. KD. 18491

21

37. F. V..Č, O nejsvětější Trojici
[o stopách ejích ve přírodě, výňatky

ze sv. Otcůl]. Bl. XXVI. (1876), 210.
38. Matějů Bohumil, Stopa 1122)světějšiTrojicevhudbě. ,ČKD 904, _
39. Špaček Richard, Dr., Rozum a

učení o nejsv. Trojici. CKD. 1905, 58.
40. Zimmermann Jan Nep., 0 při—

davku „i Syna Fílíoque“1 v sneseníApoštolském. ČKD.1
41. Filio ue. Historicko-dogmatick

äossjeïinävä r. Alozæ ']:ra'k, Vel. Sb. 1.

42. Šimanko Václ., Dr., S_ergěj
Astaškov, lschoždenie sv. Ducha ivse

lenÍDkojlcšgřrvoTsojaščenstvo. [Recense. ]
43Špaldák Ad T. J., Chamberlain

a Solovjev o povaze židovského ná
boženství a pojímání Boha. CKD. 1907,
141.

44. Konečný Filip an, Bůh hraběte
Tolstého. Vlast 1901 , 850.

G) 0 P. Ježíši Kristu.

]. Za radnik Vincenc, O Božím
vtělení. KD. 1834, 519.

2. Bílý J. Do ma katolické církve
ovykoupenfčlov ka. ČKD. 1850,IV.,34.

3. Podlaha A., Dr., Sv. Anselm 0 na
prosté nutnosti vtělení se Syna Božího.
ČKD. 1895 504.

4. Stárek Jan, Židé i pohané u ve
liké naději a žádosti po Messiáši. Bl.
llI.(18571,l., 166.

5. Hora Ant. Věděla-li starobylost
o Kristu? — A co věděla? KD. 1840,
395;

6. Kadeřávek Eugen, Dr., O histo
rlcké jsoucnosti ježíše Krista. RD,
|_. 00

7. Stejskal Fr., O Kristově historické
existenci a o významu křesťanství.
ČKD. 1904, 325.

8. Špaček Rich., Dr., Nalezla mo
derní theologie protestantská histori—
ckého ježiše? 90 , 30.

9. Silbert J. P. Kdo jŽsDtJežíš? Podává Fr. Havránek. č 1838, 172..
10.Parisis Msr r, biskup arraský,

ježíš Kristus jest ůh. Ztrancouzského
[přeložil Em. Va'wra]. Spis proti Re
nanovu „Život ]ežíšův“. VPraze 1864.

892 P. Roh', Co jest Kristus? Brno1 .



22

12. Fahnrich Jan, Kdo jest Ježíš
Kristus? Praha 1910. (Obr. v. VII
3—4)

13. Bougaud Em., Ježíš Kristus.
Důkaz _leho božství. Přel. Malka Ant.
Vzd. kn. sv. X. V Praze 1898.

14.Špaček Rich., Dr., Božství ježíše 503
Krista. Apologeticko-clogmatická úvaha.
Vzd. ku. sv. XL. Praha 1906.

15.Zahradník Vincenc, Důkaz bož—

ství Pána našeho Šžíše Krista z mravnípovahy jeho. ČK . 1833, 510.
16. Konečný Filip Jan, Mravní ve

likost Kristova důkazem jeho božství.
(Cas. ův. XV., 1. a 2.) Hr. Kr. 1911.'

17. Stárek Jan Nep., Zdaliž svatí
mučedníci prvních století pravé božství
Ježíše Krista osvědčují ? KD.1834,30.

18. Lefler V., Boistvj Ježíše Krista
dokazují prví bludaři. CKD. 1892, 129.

19. . M., Možno-li, aby Kristus byl
pouhým člověkem? Obr. VI. ;ISQO, 163.

20. ježek Jan, Kantův Kristus. ČKD.
1880, 276.

21. Horáček Frant., Arnošt Renan,
Vl. 1X. (1892/3), 215.

22. Pastýřský list v příčině spisu
Renanova. Bl. 1863, 536.

23. Štulc Václ., Renanův život Je
žíšův ČKD. 1863, 602.

24. _ tulc Václav, Renan a křesťan
ství. CKD. 1864, 1.

25. Štulc Václ., Renan a božství
Kristovo. ČKD. 1864, 93.

25. Štulc Václ., Renan a věda. CKD.
1864, 321.

27. Štulc Václ., Renan a pravda čili
úvahy o \Lnize Renanově „ ivot Je
žíšův“. V Praze 1865.

28. Hulakovský J. E., Renan a Didon.
V Praze 1892.

29. Brandl V.,_Kritická úvaha o po
jednání Alfonsa Sťastného: Ježiš a jeho
poměr ku křesťanství. V Brně 1873.

30. Podlaha Jan V., Ježíš ve světle
pravdy a světle zdravého rozumu.
Obranný spis zvláště oproti rouha—
vemu pojednání Alf. Šťastného: Ježíš
a jeho poměr ku křesťanství. Hl. katol.
sp. tisk. 1876, č. 3. V Praze 1876.

31. [anonym], Napoleon l. učí ge
nerála Bertranda božství ježiše Krista.
Vych. II. (1886), 121.

32. [Frost], Bdětež, Antikrist tu!
Zbraň pro všecky ovečky viry rotí
vlkům nevěr . V Praze 1864. [ roti
Renanovu spisu o životě Kristově)

33. Prokop Frant., Kristus! Bůhl
Několik upřímných slov o vážných

Obrana víry a Věrouka.

věcech. (Hl. katol. sp. tisk. XXXV,
, č. 2.) v Praze 1904.

34._lanovský Frant., Kristus — ideál
a cíl všeho lidstva Obz. 1901, 328.

35. Havlíček Včelakovský Fr., Kri
stovo požehnání vezdejší. ČKD. 1865,

36. Badet, Ježiš a ženy v evangeliu.
Přel. Frant. Vaňour. V Praze 1910.
(Vzd. kn. sv. L.)

37. Zahradník Vincenc, O zázra
cích ležíšových, ČKD. 1830, 22.

38. Pauly Jan, O zázracích Páně.
Růž. D. Vl. (1892), 244.

39. Kadeřávek Eugen, Jsou-li prav
divými námitk proti zázrakům Krista
Pána činěné ? řednášky konané v uni
versitní extensi r. 1901. Růž. D. 1902.
Zvl. otisk v Praze 1903.

40. Pošmůrný J., Dr., O zázracích
Ježíšových. Obr. 1899, 357.

41. Bělina Jan, O zázracích Kristo—
vých. (Čas. úv. IX. 8—9.) Hr. Kr. 1905.

42. t. V., Renan a zázraky Kri
stovy. CKD. 1864. 205.
_43. Hakl Boh., O posedlosti evange

lické. Dle Dra. (,'/zr. H. Vosena. ČKD.
1867, 104.

44. Dlouhý ar., Vstal ježíš Kristus
z mrtvých? ( br. v. IV., č. 1. a 2.)
V Praze 1906.

45. Rais J. J., O vnitřním spojení
Kristova z mrtvých vstáni s celou
soustavou božského zjevení. KD.
1834, 347.

46. Beer Jos., O domnělé nábožen

ská šílenosti sv. apoštolů. ČKD. 1838,
47. Novotný jakub, Důležitost bož—

ského ouřadu Kristova. CKD. 1840,496.
48. Kristus a církev. Z knihy Her

manna Sc/zeZZa "Christus", přel. _?05.
Hlavatý. NŽ. IX. (1904), 238

49. Kadeřávek Eng., Dr., Je-lí úcta
k nejsvětějšimu srdci P. Ježíše opráv

ggga psychologicky? Past. V. (1885),
so. Žídek o. s. ]., o předmětuúcty

k božskému Srdci Páně ČKD. 19u7, 145.

01U.)

H) Mariologie.

1. Lenz Ant., Dr., Mariologie čili
učení církve katolické a v církvi cho
vané o Matce Boží. V Praze 1879.

2.Lenz Ant., Dr., Mariologie Arnošta
z Pardubic, prvního arcibiskupa raž
ského. Na základě jeho spisu: sal



Obrana víry a Věrouka.

terium de laudibus Beatissimae Virginis,
čili Mariale Arnesti. V Praze 1887.

3. Polanecký V., Učení víry oMarii
Panně. Bl. XV. (1865), 180.

4. Beck O., Učení sv. Bernarda
o Panně Marii. Mus. 1909/10 (44), 71.

5. Syllaba Fr., Madonna pohanského
světa v messiášských mythech a po
věstech. ČKD. 1898 521.

6. Žák Fr. T. J., anna Maria v Pro
zřetelnosti božské. Alm. Mar. 1905,119. l

7. jašek Adolf, Pana Mariav Novém
Zákoně. „Matce Boží“ 1904, 55.

8. A. Chepalle d'Aque [špaldák
Ad.], Kritika katolické nauky 0 P. Marii.
V Praze 1905. ,

9. Hron Vojtěch, O neporušeném
panenství bl. rodičky Boží Marie Panny.
ČKD. 1837, 537

10.0 neposkvrněném početí Blaho
slavené Panny Marie. Podlepojednání

:, (časopise „Civittá cattolica“. Bl. 1855,
11. Wiera Valentin, Dr., Otázky a

odpovědi na kat. učení o neposkvrně
ném početí neiblahoslavenější P. Marie.
Přel. Fan Stárek. V Hr. Král. 1855

12. Sika Jan, Neposkvrnéné početí
blahoslavené Panny Marie, Rodíčky
Boží. CKD. 1866, 246.

13. O. Gagarin S. ]. Církev ruská
a neposkvrněné početí. Z franč. přel.
703. Barták. (Studie o církvi ruské I.)
V Praze 1877.

14. Dudych jos., Neposkvrněné po
četí Panny Marie. Dogmatická úvaha.
CKD. 1878, 498.

15.P. V., Neposkvrněné početí Panny
Marie. Rozprava věroučná. Bl. 1881, 513.

16. Sýkora Lad., Dr., Učení 0 ne
poskvrněném početí Panny Marie ve
spojení se základními pravdami zjeve
nými a dílem Vykupítelským. Alm.
Mar. 1905. 5.

17. Špaldák Ad. T. J., K důkazům

%?Bskvrněného početí Panny Marie.
18. Váňa Rob., Immaculata u sv.

Otců a ve stoletích pozdějších. Apolo
geticko-historický nástin. „Matce Boží,“
1904, . _

19.Špaldák Adolf T. J., Rečtí Otcové
Qneposkvrněném početí Panny Marie.
CKD. 1905, 11. .

zo. Špaldák Adolf T. ],, Cemu učí
východní Otcové církevní o posvěcu
jící mil sti P. Marie před smrtí jejího
Syna. .KD. 1906, 161.

21. Kolár Arnošt, Víra východní
církve (sjednocené i nesiednocené)

23

v neposkvrněné početí Bohorodičky.
„Matce Boží“ (1904)„ 25.

22. Va's josef, Ucta neposkvrně
ného po eti B. Marie Panny v litur

giclšýcll knihách hlaholských. CKD.

23. Špaldák Adolf T. J., Námitky
ruských theologů proti nauce o nepo
skvrněném početí Panny Marie. CKD.

24.jana Vodňanského traktát 0 po
četí přečistém a neposkvrněném dů
stojné P. Marie. (Z r. 1509.) Z ruko
pisů c. k. universitní knihovny. V Praze

1908. Vydal Podla/za Ant., Dr. gS írkypramenů česk. stol. XVI.—XVII. . 3.)
25. Podlaha A., Učení o neposkvrně

ném početí Panny Marie v echách
před prohlášením učení toho za do ma.
Studie dogmaticko-historická. KD
1904, 472; 1905, 39.

26. Fabianek František, O svátku
Neposkvrněného Početí b. Panny Marie.
„Matce Boží“ (1904), 17.

27. Vrátný Karel, Dr., Panna Maria
v literatuře katolického Islandu. ČKD
1905, 25.

28. Rydvan Jos.„ Dr., Nanebevzeti
bl. Marie Panny. Uvaha dogmaticko
historická. ČKD. 1889, 595.

29. Kadeřávek Eug., PhDr., Maria
Matkou krásného milování. Alm. Mar.
1905, 166

30. Čestínský s., (přel. z K. Marta),
Jest úcta Panny Marie oprávněna?
Hrad. Král. 1905. (Čas. ův. IX., 10.)

31. Gabmayer Jan, Jak působil kult
Marie Panny na osvětu a vzdělanost.
Mus. 1889—90, 98.

32. Třebský V. O., Jsou-li stopy
kultu mariánského v evangeliích ? Obr.
1895, 68.

H

Ch) Angelologie.
1. Kadeřávek Eug., PhDr., Co praví

filosofie o isoucnosti pouhých duchů?
KD. 1895, 511.
2. Zahradník Vinc., Výbornost učení

o angelích. CKD. 1829, 522.

[) Anthropologíe.

1. Lenz Ant., Dr., Anthropologi ka
tolická. Nákladem D. sv. Pr. íslo
XXI. Za rok 1881. V Praze 1881.



24

2. Drbohlav Vinc.., Něco z anthro
pologie. Vls. IX. (1892—93),466 .

3. Úvahy o člověku. (Od kněze
GanganelZz/zo,potomniho papeže Kle
menta Xl ) Bl. XXIII. (1873), 244.

4. Hnojek Ant. Vojtěch, Tělo lid
ské s ohledem na duši lidskou. K tisku
připravil dr. Jar. Pec'z'rka.VPraze 1853.

5. Burian Josef, Dr., Co jest člo
věk? Na obranu svaté víry. (Sl. pr.
IX., 15.) V Praze 1899.

6. Věrohodné-li jest Mojžíšovo vy
pravování o stvoření člověka a po
chází-li celé pokolení lidské z jedněch
toliko rodičův? CKD. 1848, IV. 22.

7. Ne vše zlato, co se třp [proti

Vogtovi o původu lidstva o jedněchprarodičů1. Bl. V.1(858 I.,
8. Kyselka Jos., Püvod člověka na

základě theorie descendenčni. Dle E.
Wasmamza S. ]. RD.1 4,287

9. Svojsík Alois, Pogsotavačlověka
od dob předhistorických až do doby
nynější. KD. 1904, 645.

10. Kubíček František, Ze životo—

pisu pračlověka. Hl. 1905,16.11. Drbohlav Vinc., O stáří lidském
|lídstva]. Vls. VI. (1889—90), 462.

12. Cečetka V., Stáří pokolení lid
ského. Obr. VIII. (1892), 277.

Poznámka k vedení dů
kazu o jednotě pokolení lidského. ČKD.
1882, 359.

14. Markrab Klement, Jednota člo
věčenstva. Aléth. 1898, 465

15. Picha Tomáš, Jest člověk mo
nisstická či dualistická bytost? Vls.
XXIII (19706—190),1

16. Lenz Ant., Dr., Učenitrichotomi
stůvo lidské podstatě. ČKD. 1864,241.

17. Eyle. Ev., O jednotné dvojici
těla a duše. Bl. 1881, 30

18.Procházka Jakub, Filosofskátri
chotomie a katolická dichotomie. Mus.
1889—90, 33.

1.9 Tauber Otakar, Obraz Boii.

1112II. (1897) 281.0.Gryc Édvard, Duše lidská pod
statné od těla se liší a jest duchovou
bytostí. Mus. 190, 62.

21. Navrátil Frant., Theorie o pů
vodu duší.Mus.1909—10199.

22. Barták Jos., Osobnost dítek.
ČKD. 1869, 597.

23. Horáček Frant., O příčině ži
vota. Vls. 1899—1900, 401.

24. Pawlicki Štěpán, přel. Mergl
ýaref, Mozekaduše. (Vzd. kn. sv. XIX.)V Prazel

ních rodičúv

Obrana viry a věrouka.

25. Vaněček Fr., Jen hmota či také
duch? V Praze 1908. Zvl. otisk článku

„Monismus. novější modla nevalně myslících“ v RD.1
26. Stucbart Vosjt, O nesmrtelnosti

duše lidské. Bl. XVIII. (1868), 552.
27. Lenz Ant., Dr., Důkazy roz—

u_mové o nesmrtelnosti duše lidské.
CKD. 1869, 321.

28. Lenz Ant., Dr., Filosofie jana
Brázdy ze Zlámané Lhoty o nesmrtel—
nosti lidské duše. Praha 1874.

29. Pospíšil Jos., Dr., Duše lidská
jest nesmrtelná. ČKD. 8184

30. Pazderka Jos., Duše lidská jest
nesmrtelná. Bl. 1885, 387.

31. Kadeřávek Eugen, Dr., 0 ne
smrtelnosti duše lidské. Program c.k.
vyššího gymnasia slovanského v 010
mouci za školní rok 1889—90.

32. VíseckýK., O nesmrtelnosti duše .
lidské. Výňatek z řeči proslovené ve
schůzi bohosl. litoměřických. Mus.
1889—90,4

33. Mendelssohna, přel. 3m. Černý,
Faedon, aneb Sokratesovo poslední
rozmlouvání o nesmrtelnosti duše,
s připojeným životem téhož mudrce.
V Praze. 1833.

34. Markrab Klement, Dr. Lindner
o nesmrtelnosti. Past. 1881, 76.

35. Skočdopole Ant., Dr, Viktor
Hugo o nesmrtelnosti. CKD. 1883,170.

36. Brandl V., Kritická úvaha opo
jednání Alfonsa tastného „o spasení
po smrti. V Brně 1873.

37. Horský Rudolf, Náhledy starých
národů o stavu duše lidské po smrti
člověka. Historicko- kritická úvaha.
Past. 1883, 435.

38. Strážný Alois, O poctě zemře

131181135“pohanských Slovanů. Obz. XV
39. Lenz K., Dr., O praeternatu

rálném stavu prvního člověka co do
vědoucnosti jeho. KD. 1878,4

Beer jakub, O vnitřní4pravdě

Mojžíšova vypčŘVBVánílo pádu prv
41. Zahradník Vincenc, O dědičném

hříchu. CKD. 1836, 649.

42. Hlaváč jan Nep.., Hříchdědičný.ČKD 1418,.597

43. Ševčík Č. Z.], O původu jazyka.Mus. 1885—86,
44. O původu řeči lidské. ČKD

1866, 41.
45. V. B., _Různost jazyků — mou

drost Boží. CKD. 1850, IV., 41



Obrana víry a Věrouka.

46. Horáček František, O původu
lidské řeči. Vis. 1897—8,448

47. Bougaud Em., přel. Meléa Ant.,

Oggolesti. (Vzd. kn. sv. XXX.) VPraze3
48. Lenz Ant., Dr., Zdali a pokud

lze tvrdítí, že jest smrt tělesná naproti
přirozeností lidske? Past. 1883, 301

49. Ehrli ch]. N., Dr.,přel. J. Her-(file,
Idea bohoslužby na stanovišti anthro
pologíckém vyvinutá. ČKD. 1860,11.

50.Škorpik Fr, Dr., Obět a její

význam v pohanství a křesťanství.BI. 185511.,
51. Syllaba Fr., Význam žertev l1d

ských vdějinách světa. CKD. 1881,257.

52. Škorpik Xav., 6Dr., Mají-li zvířata duší? ČKD. 186 .
53.10věk &zviře.18bírka klassi

ckých studií o anthropomoriistickém
pojímání života zvířat, s filosof. úvo
dem. P. A. palda'krz T. ]. 0 duši
zvířat. Vzd. kn. sv. XLIII. V Praze 1907.

Picha Tomáš, Zdánlivá intellig54encezvířat. Vls. XII. (1895—96),1
55 Endl Karel, Pud, intelligence a

svoboda v živočišstvu. Mus. 1901, 72.
56. Heusler Filip, O domnělé sebe

vraždě zvířat. Obz. XII. (1889), 354.

]) Milost Boží.
1. Šimanko Václ., Dr. Řád příro

zený a nadpřirozený. ČKD. 1887, 65.
2. Jirsik _laén9Valerian, O milostiBoží. CKD. 13
3. Šimanko Václ., Milost Boží a

s);gbodná vůle člověka. Bl. XXII (1872),
4. Hůlka Josef, Milost Boží. ČKD.

1890, 35.
5. Lenz Ant. Dr., Zdali a jakým

způsobem jest pravda, že se posvě
cující milost uskrovňuje hříchy všednímí? ČKD.1

6 Špaldák1 Ad., Nauka katolická
o milosti. CKD. 1906, 397. Zvl. otisk.
Praha 1907.

7. Žák Fr., O modlitbě prosebné
Vzd. kn. XLII. V Praze 1907.

8. Jež Cyr. T. J., Milost posvěcující
účasti na životě Božím. CKD. 1911,121.

K) Svátosti.
1.Řehák Ant. Am., Pána Krista a

jeho církve moudrost a dobrota ve
svátostech se jevíci. ČKD. 1,843 3.

25

2. Řehák Ant. Am., Láska a mou
drost Kristova a jeho církve ve svá
tostech zvlášť. KD. 1844, 9; 1845

523; 1846, 42; 1847, 99.3K.[adeřávek] Eugen, Kolik jest
svátostí? Z ,,Instimtiones theol. auctore
LiebermannäBl.1863,165

4. Lenz Ant., Dr., O účincích svá
tostí živých vzhledem k odpuštění
hříchův. CKD. 1866, 413.

5. Brychta Ant., Dr.,Protestantismus
a udělování svátostí křtu. Past. .
(1890), 561.

6. Tumpach josef, Dr.,

své).per modum unctionis.44
dílení1křtuKD.

7. Stejskal Frant., Křestní formule
v mateřském jazyce na ostrovech (jíl—
bertových v Oceanii. KD. 1905, 281.

8. Kr štůfek Fr. Xav., Dr., Svátost
biřmov ní. ČKD. 1903, 12.

9. Holý Vojtěch, Ku svátosti sv.
biřmování. CKD. 1872,2

10 Lagi/(Anti,867Dr.,5O svátostí bíř—. movám

11. Bi16ý, Dr., Lá7tka6sv. biřmováníČKD. 186
12.Čeněszartenberka jos., Dr.,

O nejsvětější svátosti oltářní ČKD.
1838, 3.

13. —k, Nejsv. Eucharistie v „Učení
dvanácti apoštolů.“ Euch. 1898,101.

14. Bilczewski Josef, Dr., přeložil
(a rozmnožil) Tumpach ?., Dr., Eucha
ristie ve světle nejstarších památek
literárních, ikonograiíckých a epigrafi
ckých. (Vzd. kn. sv. 51.) V Praze 1910.

15. Tumpach Jos., Dr., Eucharistie
v římských katakom.bách O II. die
cesním sjezdu euch v Praze dne 1. října
1897 přednesl. Euch. 1898, 57.

16.Jirsik Jan Valerian, O nejsvě
tější oběti mše svaté. CKD.1840,195.

17. Krátký V. E., Dr., Obět novo—
zákonní. Mše svatá, aneb vysvětlení
všech při ni obyčejných modliteb a
obřadů. V Praze 1850.

18. Bosáček Vincenc, O mši svaté.
Obr. VII. (1891, 49; VIII. (1892),6

19. Kupka oseř, Dr.. mší sv.
Dogmaticky a hístorícko-líturgicky po
jednává. Nákl. D. sv. Pr. VPraze 1899.

20. Kupka Jos., Dr., Osv. přijímání.
(Výňatek z díla „O mší sv. “) Euch.
1898, 10

Lukš Frant. Boh., Mše svatá co

obzělt'.Bl. II. (18516,) ,.6L. U., 0 mši svaté (Výroky sv.
Otzczů). BL 1863, 229.



26

23. Špaček Rich., Dr., O mši svaté.
Po stránce dogmaticko-apologetické.
ČKD. 1898,167.

24. Kyzlink Fr., r., V čem záleží

podstata mše sv. ? KD. 1898,103.25. Bělský V 0., Nejnovější názory
0 pojmu mešní oběti. Hl. 1901, 570.

26. Bauer Fr., Dr., Stačí-li, aby při

mši sv. konsekr108v7ána]byla pouze jednaspecies. ČKD.

27. Miiller Vä8c1., O,!imotěi nejsvětější oběti mše svaté. CKD.1890.
28 irák Alois, Dr Artomachie.Sb.

Vel. II. (1883),1
29. Krupský Václav, O neviditelném

Obrana víry a Věrouka.

41. Nitče Jan, 0 spojujícím účinku
sv. přijímání. Mus.1885—1886, 120.

4.2 Nitče Jan, 0 účincích sv. při
jímání očišťujících Mus. 1886—87, 1.

4.3 Nitče an, O účincích sv. při
jímání posv cu1c1ch Mus. 1886—7, 49

44.[[anon miOprišimám pod jednouzpůsobou. l 1852
45. Ekert Frant., Víra vnejsvětějši

svátost oltářní a úcta k ní za dob
minulých v Praze. ČKD. 1887, l.

4.6 Neumann Pantaleon, O zpo
vedi?) Nakl. D. sv. ]. V Praze 1851.

47. Sneider Fr., přel. $?ch Václav.
O svátosti svatého pokání. ČKD. 1840

proměnění podstaty chleba v nejsvě- 27
tější Tělo Páně. Bl. 1871, 450

30. Špaček Richard, Dr., O pře
podstatnění. RD. 190 ,35 3.

31.0 přivlastnění2užitků z obětí

mše7svaté vyplývajících. CKD. 1848
32. Štěpán Josef, 0 přivlastňování

izigšozákonní oběti mše sv. ČKD. 1863,

33 Bauer Fr.,,2193r.,Intence při mšisv. ČKD. 18791
34. Kašpar arel, Dr., O podstatě

oběti mše sv. KD. 1901, 143. Za
koho lze obětovati mši sv., t. 1901,
342.— Zda mše sv., obětovaná za více
osob, jednotlivým z nich stejně pro
spívá, jako byla-li by obětována za
každou zvlášť, t. 491. — jak často
jest kněz povinen sloužiti mši svatou
a jak dlouho tato má trvati, t. 498.—
O stavu posvěcujicí milosti celebrují— 184
ciho kněze, t 499. jest dovoleno
vyměniti si navzájem s jiným knězem
applik. mše sv. ? t. 579."'

35. sFachta D., o skutečné pří
tomnost Krista Pána v9 nejsvětějšísvátosti oltářní. CKD.1 3

36. Dudych Josef, Přítomnost]ežíše
Krista v svátosti oltářní (eucharistii).
Bl. 1871, 179.

37. Špaček Richard, Dr.,Oskutečné
přitomnosti ježíše Krista ve svátosti
oltářní. CKD. 1902, 410, 1903, 44; zvl.
otisk v Praze 1903.

38. PodlahaA., Dr., Jest pritomnost
Kristova v nejsvětější svátosti přítom
ností místní (lokální)? ČKD. 1903,452.

anonym] O klanění se Kristu
v svá osti oltářní. ČKD.1

40. Kryštůfekl Fr. Xlav., Dr., Svatépřijímám. CKD. l,1904
')—O applikaci mše Sv. viz též oddíly: Pastoralka a Právo církevní.

48. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Svátost
pokání. CKD. 191,0 42.

49 Váchal Václav Martin, Zpověď
katolíků ve světle pravdy. Praha 1894.

50. Egger Aug., Dr., přel. Rymnický
[Fr. Navra'tz'l], Pryč se zpovědí?
V Praze1906.

51. Špaček Rich., Opotřebě a uži
tečnosti zpovědi. Aléth. 1898, 230.

52. Černý Josef, 0 obecné neb li
turgické zpovědi. '.ČKD 1,833 46.

53 O zpovědi. Svědectví o ní

z prvých dob cirkve. Bl. 1850, 105. _54[Hausmann Josef] 0 zpoved1.
ČKD. 1851, I., 0.

55 L. U. 0 zpovědi [výroky sv
Otců o ni]. Bl. 1863, 196.

56. Havránek Fr., Bez pravomoc
nosti není platného rozhřešení. CKD.

57. Hůlka Josef, lněkdo jiný může
za kajícníka dosti činiti. Úryvek z vět
šího spisu dogmat. nazv. „“.Odpustky
Past. 1884, 437.

58. Gerbert Ph., abbé, přel.E. B. K.,

Mudrcké úvahy o zpolvědi. Z francouzského. Bl. II. (1856),I .,
59. M., O zpovědi protestant Julius

Arnošt Naville. Bl. 1871,.23
60. Č., Zpověď u starých Egypťanů.

Hl. 1898, 468.

61. Zahradník Viäcenc,1 O církevních odpustcích. **) 1831, 483.

6.2 PoimoznFrant. P., Oodpustcich.ČKD. 184
63. Hav ánek Fr., O církevních od

pustcích. KD. 1843,.387
64. [anonym], Naučení o odpustcích.

ČKD. 1851, m., 3.

') JinésMpisya články o z oyödi jednajici vizravouka a Zpově nicc.e
") O odpustcích viz také v oddilu Asketika.



Obrana víry a Věrouka.

65. Řehák Ant., Slovo oodpustcích.Bl.1851305.
66. Vondruška Karel, 0 odpustcích

\113e1smyslu věroučném a praktickém.1

67. Hůlka Josef, Odpustky. Druhá

část podílu D. sv. ]. za r. 1891.VPraze
68. LenzAnt, Dr., Významadosah

odpustků plnomocných. CKD. 1876,41.
69. KašparK., Dr., Ud1len1odpustku

Qd kardinálů, arcibiskupů a biskupů.
ČKD.

70 Doubrgva Josef, Dr., Zpověď
potřebná k získání plnomocných od
pustků. ČKD. 1897,

71. Tumpach josef, Dr., Získání od
pustků hluchoněmými. CKD.1903, 462.

72. Skočdopole Ant. Dr., Odpustky
na hříchy, kterých se člověk teprve
budoucně dopustí. ČKD. 1900, 223.

27

86. Pejška Josef, Jest manželství
křestanovo s osobou nepokřtěnou svá—
tostí? ČKD. 1904, 6.

L) Eschatologie.

1. Méric Eliáš [přeL ananym],Žív
na onom světě. V Brně 1889

2. Soldát Al. Dr., Učení některých
svatých otcú a spisovatelů církevních
IV. stol. o životě posmrtném. (Histo
ricko--dogmatická studie. )RD. 1899,499.

3. Havránek František, Shledáme-li
se opět na věčnosti? ČKD. 1839, 211.

4. Brandl V., ritická úvaha o po
jednání Alfonsa tastného „o spasení
po smrti“. Brno 1873.

5. Burian Josef, Dr.,
všemu konec. Sl. pr. X.,

Smrtí není
4. V Praze

73. Oliva Václav, Význam odpust- 1900.
kových čizpovědních poukázek (lístku).
CF D 19090,0 517.

74. Tumpach Jos., Dr., Odpustky
tisíce a více tisíc let. CKD. 1899, 264.

75. Podlaha A., Dr., O netištěném
spise česk. kanonisty Stanislava Qod
pustcich (z konce XIV. stol.). CKD.
1903, 643.

76. Odpustky [kázání onich Geilera
z Kaisersberka1488]. Bl.1884, 183.

77. Kapsch Josef, Zdali poslední
pomazání pouhý obřad, čili skutečnásvátost? ČKD. 1852,l .,

78. Kryštůfek Frant, Dr., Poslední
pomazání. KD. 902,

79. Bezděk Ant., (na1základě spisu
Frau/. Halt/em), Stav kněžský jest
Bohem ustanoven. Bl. 1889,44

80. Tumpach Josef, Dr., Pochybná
ordinace. ČKD. 1899, 395

81. Barták J.., O svátostí sv. man
želství.*) Ze „stručné katolické dogma—
tiky pro vzdělance“. Bl. 1876, 185

82. Václavíček Václav Vilém, 0 ne
rpzlučítedlnosti svazku manželského.

28, 39.
83. Hlaváč Jan Nep., Některé vý

sledky svatého učení vir„y Stav man
želský iest svátost“ [nerozvížítelnost,
pravomoc cirkve). KD. 1841, 229.

84. Pazderka J.., Co plyne z toho,

Šešmanželství jest svátost. Bl. 1888,
85. Vaněček Fr., Co Bůh spojil, toho

člověk nerozlučuj RD. 1906, 349. Zvl.
otisk v Praze 1906.

') 0 manželství viz oddíl Právo manželské.

6. Absolon J., Možnost a nutnost
života posmrtného. Mus. 1910—11,22.

7. Kad lčák J. M., Těší nás víra
jenom posmrtným nebem? (Z lidových

rozpralv.)áVych.1.111.,1903,183.8H áč.J, Na jakých důvodech

Égščíváavzývání svatých? ČKD. 1836,9[anonym], Vědí-li svatí v nebi
o nás na zemi? Bl. XII. (1862), 458.

10. Petera Fr.„Slovo z rozumu

o plocä svatých. CKD. 1845, 80.ehák Antonín A, Církevnad
zemská,její spojení s cirkvi pozemskou.
Zlomek symbolický. ČKD. 1839, 625.

12. Němeček Jaku4b, O obcovánísvatých. CKD. 1840, 2.7
1.3 Lukeš František, O poctě sv.

ostatků. ČKD. 1836, 62
14. Lenz Ant., Dr., Proč musilitrvati

Ššgíotcově v předpeklí? Past. 1883,
15. Lenz Ant., Dr., Onekřtěňátkách.

ČKD. 186756
16. P[odlahla, Ant Dr., O posmrt'

ném osudu nekřtěňátek. ČKD. 1894 416.
17. Brychta Ant., Dr., Oposmitněm

životě ditek bez křtu zemřel'ch. Exe—

šgticko-dogmatická úvaha. R . 1908-9,
18. Zahradník Vinc., O očistci.

ČKD. 1829,169.

19. Hytha Chrlysostom Josef, Dr.,O očistci. CKD. 846 415.

120. [anonym], 1O očistci. Bl. 1850,4 9
21.Turner Jan N. Dr., Co učí Písmo

svaté o očistci. ČKD. 186, 49



28

22. Dudych Josef, Olöistlec.Kritickohistorický rozbor. Bl. ,.466
23. Horský Rudolf, Dr.,1Účenícirkve

katolické o očistci. ČKD. 1898, 17.
24. Jirák Al., Dr., Očistec v církvi

řecké. Sb. Vel. l. (1880), 226.
25. Lhotka Jaromír Fr. (přeložil),

O mukách očistcových. Bl. XII. (1862),
459.

26. Lenz Ant., Dr., Oro_d_ují duše
v očistci za nás? Je volno ije za pří
mluvu prosití? Past. 1882, 433.

27. P[odlahla Ant., Dr., Jest možno
vzývati duše v očistci? ČKD. 1894,418.

28. Barták Josef Máme-lise modliti
za mrtvé? CKD. 1872, 42. 389

29. Hlaváč Jan, Starý-li jest obyčeljv církvi za mrtvé se modliti? B] I
(1856), 48.

30. —k., Modlitby za mrtvé. [Výrok
Lamartineův o nich.] Hl. ll. (1897), 72.

31. Hammerstein L., přeložlillFraz'tVáclav, Očistec. Hl. s. Vác. ,2—5.
V Praze 1904.

32. Krásl Fr., Dr., Nauka o očistci
u rozličných národů. CKD. 1883, 65.

33. Turner JannN., Dr., O pekle.
(Úvaha exegetická.) CKD. 1871, 582.

.Řiha Martin, Dr., O daru pro
rokování a proroctvích, která skonání
světa za předmět maji.ČKD. 1884,479.

35. V. B., Konec světa. Sk. BSP.
1885, 34.9

6. Endl Karel,80konc1světa Obz.XXX111.(1910),1
37 Jiříček Be5dřich, Svět a jeho

konec. Vls. 1899—1900, 59
38. enz Ant., Dr., Učení staré Jed

noty eských Bratří o obnově světa
a nauka církve katolické. RD. 1895,201.

39. PodlahaA., Dr., Nové myšlenky
eschatologické: „nauka o obnově svě
ta“ (systéme de"la rénovation). ČKD.
1895, 248.

40. PodlahaA., Dr., Prof. Rohlinga

[5:310názory eschatologické. ČKD. 1898,
41. Tumpach Jos., Dr., Renovatio

eschatologica. (Dekret S. Off. „Cum
renunciatum“.) CKD. 1910, 581. _

42. Schalk Alois, Dr., přel. Cerno
quz Sram, I příroda dosáhne jednou
oslavení. ČKD. 182,6

anonym], O smrti a vzkříšení.
Obr. 111. (18921, 97.

44. Jirsik Jan Valerian. Ovzkříšení
těl. CKD. 183 ..3

45. Syllaba Fr., Víra ve vzkříšení těl
v tradicích předkřesťanských. KD.
1836, 321.

Obrana víry a Věrouka.

M) O náboženství a víře.

1. Kadeřávek Eng., Dr., Filosofie
křesťanská a víra katolická základem
veškerého vzděláni mládeže ve ško
lách všelikých. (Přednesl v Akade
mické družině Mariánské u sv. Ignáce
v Praze 1. a 8. června 1904.) Kř. šk.
1904,193.

2. Císař K. B, (dle 7. M. Saz'lera),

Jak lze pravdu Boží nalézti. Bl. (V.)1859/60,
3. Bur8eš L., Víra — cíl badání?

Hl. 11. (1897, 668.
4. Lankaš V, Výměr víry. Hl. 1905,

5. F. M, Vira zakazuje 11 užívatirozumu. Bl. 1855,2
6. Janovský Fr.,lPraeambula fidei

a rozum. Růž. Suš. 1885, 158.

7. [anyony,20m[Rozum anáboženství.Bl. 11. (1856), .,
8. [anonym], Obět rozumu a obět

vůle. Hl. 11.11897), 154.
[anonym], Věta sv. Anselma

„Cgíedo, ut intelligam". Hl. 1906, 727.

10. lanovslký Frant., Světlo rozumu.Obz. 1901,
11. Ondráks' Prokop, Temnost a

ĚvětDlost845víry. 3(Dogmatické pojednání.)
12. Roveüäsl?Jos., Tajemství v ná

boženství katolickém. Bl. 1852, 280.
13. Schroller Frant., Cesta k víře

H1.4.XIX (1902), 8.4..J Š., Víra, štít křestanův za dnů
našich. (Dle franc. d'r. Gaumea.) Bl.
XXV. (1875), 91.

15. Konečný Filip an, Jaká má býti
víra naše? Hovory n boženské. D. sv
.1 7 č. 1. V Praze.

16. Klár Alois, z něm. přel. Fr. L.
Čelakovský. Zdali náboženství toliko
jest prostředek k blaženosti; či sám
oučel a povolání člověka; anebo spíše
jedno i druhé spolu? ČKD. 1828,499.

17. Podstránský Jos. Bol., Základy
náboženství, čerpané z dějepisu světa
a člověčenstva, _aforistický článek
z Kommannova spisu: „Sibylla nábo
ženství.“ ČKD. 1847, 409.

18. anonym), Náboženství a mrav—
nost. ozhl.I.,.

19. Kadeřávek Eug. Dr., O zákla—
dech víry křesťanské. CKD. 1892, 65.

2 X., Sila víry. Kř. šk. 1903, 305
21. Pohunek Fr., Některé myšlenky

o náboženství. Vyňato z díla „El Cri—



Obrana víry a věrouka.

Ei,-1110"por D. 7az'me Bulma. Bl. 1882,1

22. Novotný Fr. V., Nedostatečnost
přirozeného čili pouhorozumného ná
boženství. CKD. 1828, 339.

23. anonym], Nedostatečnost při
rozen ho čili pouhorozumného nábo
ženství. Bl. 1850, 417.

24. j. M. (dle dr. Zwergera), Nad—
přirozeného zjevení jest k dosažení
posledniho cíle nevyhnutelně třeba.
Obz. 1885-6, 315.

25. Skočdopole Ant., Stává-li při
rozeného náboženství. Bl. 1857,267.

26. Beer Jakub, Náboženství po

29

42. Konečný Filip Jan, Všichni ná
rodové mají náboženství. Vls. II.
1895—6, 40.

43. Bezděk Ant., Kde a jak možno
pravé náboženství nalézti. Apologeti—
cká odpovědna základě něm. spisu
F. Hattlera. Bl. 1889, 529.

44. Konečný F1le Jan, Pravé štěstí
lidské zakládá se na pravdě. Růž. D.
VI. (18921, 354.

45. Sahula „Jiří, Důležitost pravého
náboženství. (Cas. ův. VII., č. 2. a 3.)
V Hradci Králové 1903.

46. Bělina jan, Národové, vraťte se
ke Kristu! (SI. pr. XIII., č. 1.) V Praze

čestného toliko muže. CKD. 1836,187. 1902
27. Kadeřávek Eu ., Dr., V čem

záleží náboženství. C D. 1893, 193.
28. Konečný Filip

ství. Časová apologetická studie. Aléth.
1900, 16.

29. Konečný Filip Jan, Nábožen
ství a lidstvo. asové články apolo
getické. (Cas. úv. IV., 3.) V Hradci
Králové 1900.

30. Lefler Václ., Co jest nábožen
ství? V Praze 1908. (Obr. č. -l. a 2.)

31. šťastný Jos., Náboženství zje
vené jest pro člověka vzdělaného i ne- 6
vzdělaného. Bl. 1885, 445.

32. ]. M. (dle dr. Zwergera), Nábo
ženství jest k dosažení cile našeho
potřebné. Obr. 1885—6, 242.

33. jirásko Fr., Náboženství věcí
soukromou? (Cas. ův. III., 4.
V Hradci Králové 1899.

34. Pohunek František, Nabožen
ství není pouze věcí soukromou. Řeč
proslovená na členské schůzi „Vzdě
lavací besed katolických mužů a jí—
nochů pro arlin a okolí“ dne 1.1isto
padu 1898. «SI.pr. IX., č. I.)V Praze 1899.

35. Neuschl Rob., Dr., Že „nábo
ženství křesťanské věcí soukromou“
nem. Reč, kterou proslovil v Třebíči

gag, ll. února 1900. Kaz. 1900, příl.
36. Konečný Filip jan, Nábožen

ství, rozum, vule a cit. Vych. 1895, 260.
37. Konečný Filip jan, Církevní a

osobní náboženství. Vls. 1906—7, 723.
38. Brychta Ant., Dr., Náboženský

cit aneb víra. Past. VIII. (1888), 178.
39. [anonym], Náboženství věcí citu.

Hl. I. (1896), 624.
40. Kratochvil Jos., Dr., Mystický

prvek v náboženství. Med. III.(1910),62.
41. Kachník Jos., Dr., Náboženský

cit dle nauky modernistů. Vych. lis.
III. (1908), 201.

47: [anonym], Všeobecné důvod
potvrzující pravdivost víry křesťanské.

Jan, Nábožen- CKD 1849 IV 23
48. Droz ]OS.Fr., přel. Kane'ra Cyrz'll,

Myšlenky o křesťanství. (1. Věrouka.
II. Mravouka. III. Bohoslužba. IV. Kře
sťanství v životě sociálním. V. Kněž
stvo.) CKD. 1866, 81.

49. Dostál Al., Ovoce křesťanství.
Bl. 1888, 220.

50. Kadeřávek Eug., Dr.,Krev mu
čeniků důkazem pravdy. ČKD. 1878,

10.
51. V. H., jeden z kulturních vý—

znamů křesťanství. Obr. 1887, 331.
52. —r., Hmotný blahobyt národů a

a náboženství. Obr. 1895, 65. .
53. Zwerger, Dr., přeložil Mika J.,

Rychlé rozšíření křest. nábož. za nej
těžších okolností dokazuje Bož původ
jeho. Obr. 1887, 3. _

54. Felinský, Víra a nevěra vzhle
dem ku zdaru společnosti. Přel. Břet.
Sima/tý. Hl. IV. (1899), 489; XVII.
(1900), 79; XVIII. (1901), 238.

55. Zeidler jerolím Josef, Dr.,
O praktickém užívání katolických učení
víry. CKD. 1836, 3.

56. Skočdopole Ant., Dr., Nábo
ženství a zločiny. KD. 1899,262.

57. Krose ]. A., T. j., jak nábo
ženské vyznání působí na _mravnost.
(Dle údajů statistických) Ceské aut.
vyd. Dr. Karla Kašpara. Vzd. kn. XXV.
V Praze 1902.

58. Nábělek Fr., Dr., Náboženství,.
mravnost, škola. Několik myšlenek
z přednášky. Prostějov 1909.

59. Žundálek F., Zločinnost a ná
boženství. CKD. 1906, 299.

60. Bartoš Frant., Příspěvkyk cha
rakteristice našeho lidu. Zbožnost.
Obz. 1905, 17.



30

61. Müller Václ., jakou láskou k víře
vyznamenal se národ český. „Věda a
vira", 63.

62. K., Která je hlavní příčina toho
zlého [že víra hyne]. na něž sobě
všichni praví křesťané stěžují, a jaká
tu pomoc? CKD. 1850, I. 48.

63. [anonym], Proč právě víra kato
lická největší protivenství trpí? CKD.
1833, 561.

64.Hříva Josef, Prospěje neb uškodí,
odstraníme-lí náboženství vůbec a ná
boženství katolické zvláště? V Hole

šově 1907!65. ret najdr Z., V boji o nábo
ženství. Vls. 1904—5, 457.

66. Konečný Filip Jan, (dle Huma
Davida a také proti němu). Jak se dě- 12
lají přirozené dějiny náboženství? Vls.
1903-4, 73.

67. Procházka Matěj, Původ a Vznik
náboženství. Ukázka z theologie funda
mentální. ČKD. 1866 241.

68. Oliva J., Podstata a vznik ná- 19boženství. Hl. 1905, 312.
69. Lang Alois, Theorie o původu

náboženství. Obz. XIV. (1891), 289.
70. Lankaš V., Výměr a vznik ná

boženství dle sociologické školy Durk
heimovy. Hl. XXVI. (1909), 554.

71. Nevrkla Ant., O theorii přiro
zeného vývoje náboženství. Mus.
1894—95, .

72. Oliva Jan, Animismus. Hl. 1900,
2.
73. Olliva J.], Animismus. Hl. 1901,30.
74. Borchert Alois, přel. Vávra Vaj

te'clz,Animismus neboli Původ a roz
voj náboženství ze ctění duší, předků
a duchů. Vzd. kn. katol. XXXVII.
V Praze 1906.

75. Guizot, přel. V. Zd., Nábožen
ství a nový věk. Bl. 1851, 21.

76. Brynych Eduard Jan Nep., Ná
boženství budoucnosti. Na literárním
sjezdě družstva Vlasť promluvil dne
27. srpna 1900. Vls. 1900—1, 74.

77. Hruda Fr., Náboženství budou
cnosti. Na velehradském sjezdě boho
slovců dne 20. července 1902 před
nesl. Mus. 1903, 22.

78. Hradecký V. [Žák Fr. T. J.],
Náboženství budoucnosti žádné ná
boženství? Odpověď na spisek Fr. V.
Krejčího. V Praze 1906.

79. [anonym], Aforismy o nábožen
ství a jeho poměru k nynější době.
Aléth. Vl. 11902-3), 322.

80. yšinský K., Moderni nábožen
ství. N . IX. (1904), 4.

Obrana víry a Věrouka.

[SI. Leroy P. H., přel. 7. Karina,

Šiga a intelligence. Obr. XVI. (1900),

82. Doležal Josef, Moderní náhrady
za křesťanství. Mus. ] 8, 213.

83. [anonym], O náboženské renais
sanci (ref. o článku dra 7. Perf.-mana).
Hl. XlX. (1902), 616.

84. Pauly Jan, Jak soudí o nábo
ženství vynikající mužové? Obz. XIV
(1891), 125.

85. Průcha A., Poměr věhlasných
mužů k náboženství. Dle výroků je
jich podává. Obr. 1904, 62.
_ 86. Neliba Fr., Bedřich Schiller a

jehso náboženská skepse. Vych. 1905,
87. Pošmourn ' Jos., Kant a nábo

ženství. Mus. X Vl. (1891—921. 54.
88. Soukup Jan N., Jakub Balmes

o náboženství. Bl. II. (1856), 106.
89. Zítek J., Dr., Několik slov Fr.

Palackého o náboženství a víře. KD.

90. Horák Arthur, Otázka nábožen
ská v pojetí a apologetice Paula Gaul
tiera. Med. II. (1909), 671. ,

91. Spisar Alois, Svatopluk Cech.
Nábožensko-filosoiické jeho názory.
Med. 11. (1909), 1.
_92. [Zák Fr. S. J.]. Jest Svatopluk
Cech pantheistou? Rozhl. I., 27.

93. P. slow), Filosof a náboženství.
Několik slov o nové knize [prof. T. G.
Masaryka „Základové konkrétně lo
glky]. KD. 1886, 288..

94. Konečný Fr. Filip, Jak _píšeprof.
dr. Masaryk o katolické věde a víře?
V Praze 1891.

95. Lefler Václ., Zrcadlo prof. Ma
saryka. Vls. XXIII. (1906 —7), 612.

96. [anonym], Moderni náboženství
Masarykovo. (Cas. úv. VIII., č. ll.)
V Hradci Králové 1904.

97. Konečný Filip Jan, Boj o nábo
ženství. Odpověď na stejnojmennou
brožuru prof. Masaryka. (Obr. v. Ligy
11. č. 3. a 4.) Praha 1905.

98. Jemelka Alois, Masarykův boj
o náboženství. (Zvláštní otisk z „Kře
sťanské školy“. 1907) V Praze 1907.

99. Konečný Filip Jan, Nejnovější
Masarykovy publikace. (Naše nynější
krise — Jan Hus.) Vis. 1895—6, 790.

100.Topolský Jos., Dr., Utok prof.
Masaryka na církev katolickou. (Čas.

%.O7Xl., č. 5. -—8.) V Hradci Králové



Obrana víry a věrouka.

101. Žák Frant., Brunetiére a Ber
thelot. Vls. 1905—6, 563.

102. Lankaš Václ., Ruskinovo ná
boženství. Med. [. (1908—9), 327.

N) Srovnávací věda nábožen
ská.

1. Šilhan ]., Srovnávací věda nábo
ženská. Mus. XXVI. (1891/92), 118.

2. Oliva Jan, Srovnávací věda nábo
ženská. Hl. l. (1896) 49.

3. Kopal Petr, Srovnávací bohověda
novou obranou pravdy křesťanské.Past.
1881, 437; 1882, 121.

4. Fryč Fr. a Kubes Aug. Ord. Cap.
Náboženský sněm na světové výstav
v Chicagu r. 1893. (Kongres všech ná
boženství v Ch.) Vls. 1894—95,62.

5. Kohout Fr„ Po stopách tajemství
křesťanských. Cást pokusu srovnáva
cího studia náboženského. Cáslav 1903. 4

6. A. Baumgartner, přel. .Slaa'omel
Vz'le'm,Kniha mrtvých u starých Egyp
ťanů. Vls. 1895—6, 446.

7., Musil Al., Dr., Babylonská trojice,

466Ea stvořitelem lidí. Hl. IV. (1899),
8. Syllaba Fr., Význam posvátných

stromuv u národů pohanských a Israelitů.
CKD 1890, 321. „

9. „obr Tomáš Akvin., Zivotaske
tický a spo ečnosti náboženské ve sta
rém Peru. KD. 1889, 577.

10. Konečný Filip Jan, O nábožen
sko-mravních názorech nejzanedbaně'
ších národů divokých. Vls. 1903/4, .

11. Podlaha Ant., Dr. Náboženství
árodů afrických (dle w. Schneídra).
KD. 1895, 505.

12. [aišgnymL Fetišismus. Hl. II.
13. Syllaba Fr., Nábožensko-mcavní

poměry šla pevnině austrálské. CKD.
14Í E., “Buddha. Bl. 1864 88.
15. Lang Alois, Dr., Ěuddhismus.

V Mor. Ostravě 1904. 
16. E., Učení Buddhovo o pekle. Bl.

1864, 165.
17. Špaček Rich., Dr., Vzniklo kře

sťanství z buddhis u nebo z řecko
římské filosofie? KD. 1908, 7; zvl.
otisk v Praze 1908.

18. Hubík Karel, D ., Vliv křesťan
ství na buddhismus? KD. 1911, 166.

19. vábens ' Rudolf, Buddhismus
a křesťanství. us. 1905/6, 136.

31

20. Bgrovy Kl., Butědhisté hledají
proselytu mezi křesťany. KD. 1889,238.21. lfodlaha A., r., Náboženství
Japoncuv. CKD. 1906, 138.

22.Špaldák A.,o náboženství a kultu
řeckém za doby Homérovy. Hl. 1909,449.

O) O církvi a víře katolické.

1. Podlaha A., Dr., Původ a dějiny
apoštolského vyznání víry. CKD. 1895,
193

2. Samsour, Dr , Symbolum apoštol
ské a jeho původ. CKD. 1909, 149

3. Vápeník Ant., Sv. Tomáše Akv.
„Výklad ap. vyznání víry“. Ukázka pře
kladu ze sv. Tomáše Akv. „Expositio
in symbolum apostolicum“. Past. X.
(1890), 428.

4. P[odlahla Ant., Dr., Symbolum
Athanasinum "Quicunque". CKD. 1893,

35.
5. Král Jos. M., Jeden ovčinec &

jeden pastýř, aneb: rímská, neomylná,
stále trvající, viditelná, jedna, katolická,
svatá, apoštolská církev Kristova.
Dva díly. V Praze 1830.

6. Zahradník Vinc., Ludvík Blosius:
„O církvi“ [překL výňatku z Blosiova
spisu Defensio verae _fidei adversus
s. Ecclesiae hostes]. CKD. 1830, 325.

?. [anonym], Co jest církev. Dle Aug.
Klimenta, arcib. kolínského, sv. pána
Droste :: Vim/zerz'gzgu. KD. 1844, 5.

8. anon m. , Uvahy o církvi kato
lické. Bl. [. (l 56), díl ll., 278.

9. Eybl J. Ev., Z listů Fénelonových
o církví. Bl. 1881, 257

10. Macan Jakub, Církev pfipo
dobněna království nebeskěmu. CKD.
1847, 43.

11. V. B., O kráse naší sv. církve.
Obr. 1885, 355.

12. Bílý Jos., Církev katolická jest
sloup a utvrzení pravdy. KD. 1842,
579; 1843, 569.

13. Neumann Pant., Církev náměst
nice Kristova. (Dodatek k „Zivotu
Páně“). V' Praze 1869.

14. janovský Frant., Církev, sloup
a utvrzení pravdy. Obz. 1897, 305.

15. anonym], Bludaři odsuzují se
sami. Obr. Vill. (1892), 118.

,16. Sahula čili-l, Pryč s dogmaty!(Cas. úv. VI. .6.) Hradec Král.1902.
17. [anonym], Neomylnost Církve.

((izllcimegkz většího díla.; B]. 11. (1856),í ., 11.



32

18. Musil Fr., Třebať nám církve
neomylně. Bl. 111.(1857), 191.

19. [anonym], Podstata svaté kato
lické církve jest nezměnitelná. CKD.
1850, l., 25. _

20. Tichý B., Uvahy o článku: „Po
měry za časů apoštolských i nyněj
ších“ [v „Národních Novinách“] p. Dr.
7. Nawtne'lza, kněze králohradeckého.
Bl. 1850, 156.

21. Vitovský Fr., Dr., Starožitnosti
křesťanské a moderní novotářstvi. Hl.
XIX. (|902), 566.

22. Jirsik Jan Valer., Založení, roz—
šíření a zachování církve katolické,
vzhledem na stran odporné vXVI. stol.
povstalé. CKD. 1 41, 604.

23. Pohan Václ. Alex., Která z to
lika odvětví církve Kristovy „církví
evangelickou“ slouti výhradní právo
má? ČKD. 1842, 419. '

24.[Frost Václ.], Jen s pravdou ven!
neboli sprostý rozum o velikých vě
cech. Sv. Ill.: Duch svatý v církvi.
Rarášek ve fráčku. V Praze 1850. [Apo
logetické p0pulární dialogy.]

25. ]. R—t , Hlasy jinověrcův o církvi
katolické. (Macaulay o vznešenosti a
stálosti církve.) Bl. 1855, I., 127.

26. Hlasy poctivých protestantův
o církvi naši. Bl. 1852, 230.

27. Lukeš Fr., Hlasy protestantúv
o církvi katolické. Bl. 1857, 283.

28. Kolísek Alois, Dr., Přednosti
církve katolické dle protestantského
učence [Fairbairna. Obz. 1906, 218.

29. Musil Fr., L ska známka pravé
církve. Bl. 111.(1857), ll. 226.

30. Votýpka Jos., Že jediná katoli
cká církev pravá jest církev Krista
Pána, mocně hlásá inaplněni toho,
co se za Starého Zákona u figuře dálo.
CKD. 1843, 569.

31. Bezděk Ant., Která církev jest
pravou. A ologetická odpověď dle F.
Hattlera. !. 1890, 6.

32. Nicolas August, přel. Kamgš
Vajt., Mimo církev není spásy. Studie
o nesnášelivosti církve. Vyňato ze
spisu: Filosofické studie o křesťan—
ství. Vzd. kn. XIV. V Praze 1899.

33. erný Josef, Zdaliž učení o samo
spasitelné církvi katolické tak nedů
vodné jest, jak se protestanti domní
vaji? ČKD. 1831,163. ,

34 Osamospasitegnosti církve. [Vytah ze článku 303. eme'lza uved. pod
č. 33. Bl. 1851, 102.

35. anonym. , Samospasitelnost cir
kve katolické. l. 111.(1857), I., 237.

Obrana víry a Věrouka.

36. J. Č., 0 samospasitelnosti církve
katolické. Bl. 111.(1857), ll., 63

37. Frost Václ., jen s pravdou ven!
neboli „sprostý rozum o velikých vě
cech. Cástka 5. Církev katolická jest
samospasitelná. V Praze 1849.

38. Lenz Ant., Dr., Katolické dogma
o samospasitelnosti církve (syllabus
58) a výrokem sv. Stolice zavržená
veta: „Extra ecclesiam nulla conceditur
gratia “ CKD. 1866, 521.

39. Petera Frant., O samospasitelné
víre a samospasitelné církvi. KD.š

40. Markrab Klement, O samospa—
sitelnosti církve katolické. [Dúkaz hi
storický.] Bl. 1879, 261.

41. Maňoušek Fr., Církev katolická
samospasitelná. Mus. 1885/6, 53.

42. _lirsík Valer., Cp činí spasena,
a kdo bude spasen? CKD. 1848, 3.

43. Ruber Fr., Mohou-li pohané býti
s aseni? Alm. slov. bohosl. v Rak.

, 7.
44.-Městecký E. J., Cirkev a církve

se zvláštním ohledem na církev ma
tysovsko-iškovskou. (Cas. úv. 111.,č. 3.)
V Hradci Králové, 1899.

45. [anonym], Slovo o snášelivosti
a nesnášelivosti. ČKD. 1848, IV., 114.

46. [anonymMTolerance a tdlerance.
Hl. !. (1896), 6.43.

47. Samsour Jos., Dr., Několik statí
z dějin a života cirkve katolické. (1.
Boje a vítězství církve katolické. 2.jak
užívali papežové své moci? 3. Nábo
ženství a věda. 4. Hodí se zpověď
ještě pro naše doby ?) Hl. katol. sp.
tisk. 1909, č. 3. V Praze 1909.

48. Musil Fr., Boje církve. Bl. XVII.
(1867) 409.

49. Kincl Frant., Proč obzvláště
církev katolická mnoho nesnází a pro
následování, zvláště za časů nynějších,
trpéti musí? CKD. 1839, 696.

50. Skočdopole Ant., Katolictví a
liberální žurnalistika v Čechách. CKD.
1869 241.

51. Proč mnozí církev katolickou
nenávidí? Bl. 1851, 181. '

52. Honejsek V., Proticírkevní boj.
Hl. katol. sp. tisk, II. (v Praze 1871).

53. Kousal j., Boj proti církvi. Bl.
1880, 537; 1881, 9.

54. Skočdopole Ant., Dr., Komu
slouží tupitelé a podrývači katolického
náboženství. Aléth. Vl. (1902—3), 154.

55. Vaníček Jan K., Příčinybrojení
nepřátel proti církvi katolické. ČKD.
1882, 362.



Obrana víry a věrouka.

56. Jesenský Kl., Některé pohnutk
z boje proti klerikalismu. Aléth.
(1902—3), 205.

57. Vrba Rud., Boj proti klerika
lismu. V Praze 1894.

58. Konečný „Jan Fil., Radikalismus
a klerikalismus. Cas. úv. I. č. 2. VHradci
Kr. 1897.

59. Konečný Filip, Co jsme si okle—
rikalismu on a já povídali. (Cas. úv. II.,

2.) V Hradci Králové 1898.
60. Bělina an, Církev a boj proti

ní. Na základ různých pramenů děje
pisných. Sl. pr. X., č. 5. V Praze 1910.

61. J. H—k, Církev bojující. Bl. XXIV.
(1874) 409.

62. Pohan Václ. Ale ., Ktergáž jestzbraň katolické církve. KD. 1 ,
63. Eýbl J. Ev., Vítězná síla církve

Páně. (Uvaha apologet) Bl. 1881,473.
64. Burian Josef, Dr.,Z ět k církvi.

(Sl. pr. XII.. č. 3. a 7.) V Praze 1902.

22. 1ijanonyrnl, Církev a svět. BI.
66. Bílý an Ev., Dr., Církev a spo

lečnost. V raze 1868.
67.Holý Jan Nep. Jos., Církev a spo

lečnost. (Dle Brin et Laveille: La civi
lisation chrétienne) Obr. XV.(1899),374.

68. Vondruška K., Církev a život
společenský. BI. 1889, 337.

69. [anonym], (dle dr. Hettz'ngra).
Církev a účinkování její v člověčen
stvu. ČKD. 1863, 581.

70. Bělína Jan, Církev a zlo na
světě. -Sl. pr. X., č. 1. V Praze 1899.

71. Holý Jan N. Jos., Církev svatá
a rodina. Obr. 1899, 174. 

72. Konečný Filip Jan, Zena a cír
kev. Ukázka volnomyšlenkářské proti
církevní štvanice. Obr. v. Ligy VII.
č. 3—4. V Praze 1910.

73. Šubrt Filip, Církev učitelka. Obr.
VII. (1891), 106.

74. [anonym], Církev svatá — vy
chovávací ústav. Obr. XXI. (1906/7), 33.

75. [anonym], Katolická církev se
svým kněžstvem — vzdčlavatelka lid
stva a podporovatelka věd. Růž. D.
XVI. (1902—3), 259.

76. [anonym], Pravá víra a „kul
tura“. Sv. Vojt. 1904, 21.

77. Jelínek Vlast., Kdo povznesl
novou kulturu. Dle Vinc. Brandla. Uč.
příl. Vych. 1908, 13.

78. Janovský Fr., Řím a university.
as. uv. XI. č. 11.V Hradci Král. 1907.
79. Kameš Vojt., Církev a vzděla

nost. Dva poslední astýřské list
biskupa perugijského ]Foachyma kar .

Bibliografie.

33

Pecciho, n ní slavně panujícího papeže
V. Lva XIII. 1. katol. sp. tisk. r. 32, č. 3.

V Praze 1901.
80. Desolda . N., (dle „Reformy“),

Církev katolick a vzdělanost. Bl. XIX.
(1869), 513.

81. Samsour Jos., Dr., Církev a
vzdělanost ve středověku. (V publikací
„Obrazy z dějin církve katolické“. Hl.
katol. sp. tisk. XLI., 4.) Praha 1910.

82. Vykydal J., Pravda-li, že církev
a papežství vědu a pokrok ohrožují?
Sb. Vel. l. (1880), 2.

83.SamsourJos., Dr., Církev a věda.
Hlasy katol. spolku tisk. 1908 č. 4.
(„Tři časové otázk .“) V Praze 1908.

84. Janů C. Ss. ., Církev a věda.
43. Sv. Vojtěch 1909, 53.

85. Nosek František, Katolicismus
brání hospodářskému pokroku? St.
hl. I. (1909), 57.

86. Jezeřanský Jaroslav, Podporuje

církev vädg? (Obr. v. Ligy VII., 1—2.)Praha 191 .
87. Schindler Frant., Jakých zásluh

dobyla sobě církev katolická o srovná
vací jazykozpyt? Obsaženo ve Výroční
zprávě státního gymnasia v Kroměříži
za školní rok 1894—5 a 1898—9.

88. Roudnický Václ., Církev kato
lická a osvěta. Několik úvahových črt.
Obr. 1895, 293.

89. Řezníček Václ., Dr., Ocivilisaci
národů. Zpr. 0 V. sjezdu katol., Hr.
Král. 1910, 433.

90. Pauly Jan,
Vych. 1897, 67.

91. Zdziechowski M., Katolíctví a
umění. Přel. Antonín Koutný. NŽ. Vll.
(1902), 110.

92. [anonym], Hlasy opokrokuvži
votě církve. Bl. IV. (1850), 49.

93. Oliva V., Církev a pokrok. Obr.
1893, 236.

94. Vykydal Josef, Pokrok v církvi
a vně církve. Bl. XI. (1861), 418.

95; Hettinger, Dr., (přel.Bř.)0 po
kroku. Bl. XV. (1865), .

96. Staněk Jan, 0 pokroku v katoli
ctví. Hl. IV. (1899), 81.

97. Ho? Jan Nep. Josef, Papežové,bískupov , kněžíařeholnicí upokroku
mravním. Z franc.: Brin et Laveille:
La civilisatíon chrétienne II., 189 sq.
Obr. 1898, 317.

98. Průcha Alex., Církev katolická
brání okroku? Kř. šk. 1904, 99.

99. urían Josef Dr., Církev kato
lická a pokrok. (Šl. pr. xu., č. 10.)
V Praze 1902.

Církev a kultura.

3



34

100.1HlavinkaAlois, Církev apokrok.Obz. 7,242
101.1Endl Karel, Katolícismus prin

cipem pokroku. (Na velehradském
siezdě bohoslovců dne 1. srpna 1901
přednesl.)Mus.1902,15.

102. Borový Kl., Dr., Na odb tnou
prof. Dru BeyschlagovivvHalle tupí
címu církev katolíckou]. ČKD. 188,3 46.

103. Hrachovsk' Fr., Dr., Moderní
proudy v církvi. V. I., č. 1., str. 5.

104. Hrachovský Fr., D.r, O nových
úkolech cirkve. NV. l., .16., s r.

15 Hrachovský Fr., Dr., l,.aicísmus
vcírkvl. NV.I., č. 13.t.,sr 3.

106. Hrachovský Fr., Dr., Příčiny
krise v katolicismu. NV. I. č. 1 ., s.5.

Hrach ovsky Fr., Dr., Dělba
práce v dnešním katolicismu. NV. l..
č 4., st r. 4.

108. Svojsík Al., Intellektuelni bu
doucnost katolicismu. 1900,295

09.Holeček Fr., Na novýchcestách?
[Církev a poměrjejí k požadavkům
nové doby.] Aléth. VI. (1902- 3), 24.

110. anonryml, Nová doba a katolicism íormním katolicismu“

.íX5léth. I. (1902—3), 289; VII. (1903- 4,
111. F. S., Kniha prof. H. Schella:

Katolicismus principem pokroku NŽ.
ll. (1897), 270

112.ZdziechowskiIVIarlyählIntelleóktualismus a moralismus
113.Církev a materielni (hmotná)

vzdělanost. (Dva pastýřské listy Jeho
Em. kard. ?do/tymu Peca/zo, biskupa

g(erusienského, nyn. pap. Lva Xlll..)BlXVIII (1878), 297.
114. Smolik Rup., Dr., Budoucnost

katolických národů [protí Laveleyeovi
dle článků HaullevilleovýchL CKD.
1877, 242.

115. Zavoral Meth., Budoucnost
církve. (Řeč proslovená na V. sjezdu
katolíků českoslov. v Hradci Králové
dne 31. srpna1909) Zpráva o V. všeob.
sjezdu katol. Hr. Král. 1910,491. Sv. Volt.
1909, 143. Též samost., v Praze 1909.

116.janovský Frant., Úpadek ná
rodů katolických? Obz. 1898 353.

117. Neuschl Rob., Dr., Zdali kle—
sají státy a národové katoličtí. (Řeč
na katol. sjezdu v Brně dne 1. září
1903.) Kazatel 1903, část soc-homi].
č.4., Zpr. o III. Všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 389.

118. Keppler Pavel, Dr., Duševní
inferiorita katolíků. NŽ. (1899), 218.

Obrana víry a Věrouka.

119. Klopal], Vyrovnaji se katolíci
protestantům ve vzdělanosti? Obr.
1901,353.

120. Míka Jos., Opozděnost katoli
ckých národů. Korr. katol. duch. 1907,42.

121.Převaha protestantů nad ka
tolíky. Studie, již napsal Yves de la
Briefe. Přeložil 7. Elitzer. as. úv.
XI. 2. a 3. Hradec Králové 1907.

122. Lankaš Václ., lnferiorita kato
líků na poli literárním. Meditace III.
1910,166.

123. Holubář Gotthard, Kdo jest
pravý vlastenec? ČKD. 184 17.

124. Petera Frant., Co lest křesťan
ské vlastenectví? CKD. 184,7 266.

125.Valoušek František, Podstata

a poměr idey křesťanství7a idey národnostní. Mus 1886—7,7
126. [anonym], Kněžstvo a národ.

Kněžstvo české a česká národnost.]
[. 1848, 3441.
127. Holubář Gotth., Křestanavla

stenectví Bl. 1 05.

128. Musil Fr Úvahyokřesťalnském
vlastenectví. JBl. 1858( IV., 1.),1 06.129. Bílý Jan, Dr.,( vdal Kulda
Beneš M.], Církev a národl Praze 1868.

130. EybJl. E., 0 lásce k vlasti,

i£? chcebPismo sv. Bl. XXVIII.(1878),
131. Štulc Václav, „Vlasť a církev“

čili: „Může-li vlastencem být katolík?“
Hl.mkatol. sp. tisk. r. I. č. .V Praze
1—1 oo

132. Kotrouš K. Th., Smí-li kněz
býti vlastencem. Mus. 1889—90, 67.

13 Pohunek Fr., Upřímné slovo
o lásce k vlastí. Vls. X. (1893—94), 37;
XI. (1904 5),27

134. [anony m], Různé myšlenky
o nationalitě. Obr. XIV. (1898), 131.

135.[anonyrlr\11], O modlitbách národních [Z ,, ové Doby“ .] NŽ ll.
(1897),176

136. Pátek Jan, Katolické vlaste
nectví. (Řeč) Mus 1902,

137.Hlavínka Al.,Národnost v církvi.
Obz. 1906, 242.

138.Nosek Frant., Národnostaka
tolicismus St. hl.l.(l909), 149.

139. Průcha Alex., 1Vlastenecči katolík? Kř.Šk. )032
140. [mídek] K.,2Vlčda, národnost,

cirkev. V Praze 1847
141. Bily, Dr., Cirkev aviast. ČKD.

1865, 240
142. Egger Augustin, Vlastenectví

v duchu křesťanském. Přel. Frant. Na



Obrana víry a Věrouka.

rara'tz'íl(Č8as. úv. XII., č. 7.) V HradciKrál.
143.1Hlav nka Al., Náboženství a

národnost. eč k akademikům. Obz.

144. [anonym], Církev a stát. (Vychovatelsk'
k státu.) ychov.1910,192.

145. Smetana F. ]., D.r, Zdali jest
osvěta lidu obecného nebezpečná
církvi a státu? ČKD. 183,

146.Hlaváč ]an Nep., Může 11pravá

církev Itájítlitšez biskupův & pastýřův?

147. [anonym], 1Potřebuje-li věk náškněžstva? Bl. 18 ,445.

148. .N., Duchovenstvo4 podporasvobod. Bl. XXI. (1871),564.
149. ohan Václav Alex, Proč ka

tolickému křesťanů církev jeho milá
-a vzácná jest? ČKD. 184223

150. B., Pravé poznání církve

Boží vede nevyhlnutelně k milování jí.Obr. VI. (18901, 19.
151.HammersteinL. S.], Štěstí ka

tolíka. Úvah o pravé víře. Přeložil a
upravil F. . (Čas. úvahy IV., č. 6.)
V Hradci Králové 1900.

152. Kadeřávek Eng., Dr., Může-Ii
katolík věrným zůstati svému přesvěd

význam církve vzhledem 1911.

35

163. Přichystal Fr. č., Ord. Praed.,
Věřit či nevěřit? Časová úvaha. Růž.
D. 1904—5, 25.

164.[anonym], Všem lidem dobré
vůle! Úvahy o různých časových otáz—
kách. Obr. v. Ligy VIII. 1—2.VPraze

1.65JeeCž T. J., Katolickácírkev.
Hl. Svatohost. III. (1907 ,13.

66.]emelk a Al. T. ],, Postavení
katolíka vůči moderní společnosti. Hl.
Svatohost. III. (1907—), 4.9

167. [ŽákF r., 8. J]. O četbě a 0 ne

vědomosti ve věcech náboženských[O řeči René Bazinaj. Rozhl.I .,.137

P) 0 nejvyšší viditelné hlavě
církve *)

1. Král Jos. Mirovit, Zdaž svatý
apoštol Petr přednost mezi apoštoly
a vrchní správu církve od Krista Pána
obdržel? CKD. 18,28 163

2. Václavíček Václav V., Dr.,Opri—
mátuneboli papežské přednosti v cír
kvi. ČKD. 1829,

3. František Škorpík, O svaté sto

lici. (Ref. o Lettre sur le saint siegeper M. L'abbé H. Lacordaire) CK

“čgši? '81. pr. 1. XII., č. 1., 2.)VPraze 1839 10953 H.,
ČKD. 1860

154.Schroller Frant.,
v 19. stol. acírkev. HI.

155.Jemelka Alois T. ], Proč se
i_nttelligence odvrací od cirkve kato
lické? Kř. šk. I (1902), 25.

156.]emelka Fr., Dnešní intelligence
a církev katolická. Mus. 1 58.

157.Pospíšíljos, Dr.,Retormnísnahy
mezi katolíky. O reformním katolicis
mu.] Zpr. o I. všeob. sjezdu katol.
Brno 1904, 7'.

158. Hrachovský Frant., Dr., Nábo

ženský podklad 8nové kultury polské.Med. III. (1910),8
159. Hamerle ondřej CSSR., přel

Oliva Va'claa, Katolická církev koncem
X.!X století. V Praze 1900.

160.Zdziechowski Maryan, Msgr.

jlgremiáš Bonomellí. NZ. X. (1905),7
161. Hejčl ]an, Dr.,

rého a na prahu nového století. ČKD.
1901,1.

162.Janovský Frant.,
století XX. Obz. 901 , 2.

sžtgšlení v duchu církve.
Intelligence

Církev ve

4. Keil Ant. Hubert, Papež a práva
jeho. CKD. 184 21.1

5. Hlaváč ]aln Nep., 0 samostatné
důstojnosti a neodvislosti římského pa
peže. KD. 1841,

6. Petera Fr., Jakého panství hledá

církev, zvláště pak Dnáměstek Petrův,římský papež? CKD
7. List o moci apřeldnostl papež

ské. Od Mzdzaele Lewz'ckq'lza, arcib.
lvovského spojených Rusů. ČKD. 1843,

9.

8. Macan Jakub, Čestná jména [da
váná] Svatému Otci od času první cír
kve, dle sv. Františka Saler/ee'lza.CKD.
1847, 23.

9]. 8R—t., Papež a svět. Bl. II.(1856)8
. H . . . k, Primát biskupa řím

ského v historii. Bl. 1859/60 (V),3
11. K. V., Otázka papežská. ČKD.

1860, 68.
12. Turner JanN., Dr., Důkaz pro

úřadnou neomylnost papežovu. raha
Na konci sta- 1873.

13. A. V., Co učí všeobecný sněm
Vatikánský o neomylnosti papežové?

') Viz též oddíl „Ptám církevní.“
w



136

Svým diecesánům odpověď dává Dr.
7an Zwerger, kníže biskup sekovský.
V češtinu uvedl. Praze 1871.

14. Kalvoda Frant., Učení o papež
ské neomylnosti. Překlad něm. spisu
Dr. J. Schmitta. Růž. D. III. (1889—90),
73.

15. Gája Frant., Otázka Honoriova.
Jeji vznik, dějiny a význam. RD.1906—7,

16.Barták Jo.s, Theophylaktos,arci
biskup bulharský,ooprvenství Petrově.
ČKD. 1877, 561.

17. O. Ga arin S. J., Slovanský
překlad Mat. Vl. 18: ,,Ty jesi Petr
1 na sem Petrě.“ Z franč. přel. a do
datkem opatřil 7a.r. Barták. (Studie
o cirkvi ruské III.) V Praze 1877.

18. Jirák Al., Dr., Důkaz primátu
papežského výhradně ze Sv. Otců, li
turgii a spisovatelů východních. Álm.
na 051. bisk. jub. Lva XIII. 1893, 97.

19.Sahula Jiří, Primát & neomyl
nost Ríma. ( as. úv. roč. V. č.9.
V Hradci Králové 1900.

20[Jana z Jenštejna Tractatulus
de potestate clavium. vatikánské
knihovny podává, úvodem a poznám
kami provází Zítek 7a7z, Dr. CKD.
1904, 4.7

21.Wolodeo Konstantin,Dr Dva
náct apoštolův a nynější úřad sv.Petra
v církvi.(Příspěvek k důkazům o pri

má2t2u.) CKD. 1908, 309Žák Fr., S. J.], Cirkevni právo

;rýcho ni a primát papežův. Rozhl. I.,12

iQ) Sjednocení církví. -—Církev
ruská. *)

1. Holubář Gotthard, Co překáží
v sjednocení od církve odtržených?
ČKD. 1845 641

2[anonym], Navržení k slovanské
pobožnosti (za sednocení Slovanů
uvíře katolické), Č D. 1849, IV., 178.

c'[anony1n], Úloha katolickýchSlo
vanů v církvi. BI. , 7 .

4. [anonym], Splolfěkvýchodní pro
sjednocení všech křesťanů na východě.

13%1855, 43.
5[anonym], Sjednocení cí85rkve[vychodní se západní. Bl. II. (1856,) 241.
6. Lukeš Fr., ozrůznénost církví

ŽrlřŠsflanlskýchnení dilo Boží. Bl. 1857,., 6 .

') Viz také v oddílu „Dějiny cirkevni'.

Obrana víry a Věrouka.

7. Procházka Matěj, Potřeba smíru
mezi východní a západní církvi. CKD.
1879, 81,

8. Mrštík Jos., Dr., Možnost sblížení
se cirkve východní se západní dolo
žená právními a obřadními zřízeními
církve ruské. KD. 1891, 354.

9. Pavelka Pavel, Dva ruští kon—

vertité alzwh snahy o sjednocení s Rímem. níže Jan Gagarin T. J.—
Hrabě Rlehoř Šuvalov.] Obz. 1900, 249.

10. Ehrhard Alb., Dr., Východní
církevní otázka a úkol Rakouska při
jejím řešení, přel. Dr. K. B. Ka þar

V 1Praze 1902. (řízd. kn. katol. sv. 27)Špaldák J, Praktické návrhy
strlaln východní otázky církevní. Vls.

12. Stojjan Ant., Dr., O idei Cyrillo

methodějské. Z r.o III. všeob. sjezdukatol., Brno1984256
13. Frant. X. Grivec a Dr. Ant.

Podlaha, Idea Cyrillo-Methodějská.Na
) Velehradě 1905.

14. Nekula Lud., gcyšlenka unievruské literatuře. Mus. 1 /10(44), 110
15. Cirkev ruská a církev katoliq

cká. [Listy _7amzLudvíka de Let's—„reknu—

Rozavena S. . Dle franc7 ori ináluvzdělal 7. E. ybl. Bl. 187
16. Ruská církev a ím (z článku

Eugaena But/zhola). NŽ. X. (1905, 360.
17. VeverkaE., Katechismus usův

ČKD.1
18.18ušil Fr., Ruský katechismus.

ČKD. 1860,193.
19. —č.— Česk „Pravoslavný kate

chismus“ [vydaný ravoslavem Josefem

Šosifovičeml Podhradským v Novémadě 1868. Bl. XVIII. (1868), 373.
20. Stojan Ant., Dr., O1de1cyr1llo

methodějské Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol. Hr. Král 1910, 4.54

21. Barták Josef, ThC., V církvi
ruské tré papežův. (Studie o církvi
ruské, seš. II.) Praha 1877.

22. Brabec Václav, O sv. svátostech
v církvi pravoslavné se stránky dogma
tické 1liturgické. Bl. XXXVII.(1887)g221.

23. Pravoslavná nauka o církví
dle A. S. (J“.lzomjakova Posuzuje Dr.
7osqf Kac/mik. (Rec. překl. „Spisy
Chomjakovy. Z jazyka ruského přelo
ženo. V dal jos. Vojtek v Přerově
1895“). I. I. (1896,

24. [Gorski, rusínský knézl, Ovlivuunie na ruský národ (přel. anonym).
Obr. 1896, 357

25. —er, Pravoslavná církev &„Naše
Hlasy“ ijiné hlasy. Obr. II. (1885/6),323



Obrana víry a věrouka.

26. Kunka Frant., Vladimir Solovjev
a kresfanství. Mus. 1908/9 (43), 18.

27. —a, Vladimír Solovjev a jeho
názory „0 poměru Ruska a všeobecné
církve“. Mus. 1910—11, 169.

28. Kubíček E., T. j., Idea C rílloMethodějská a n nějš Velehra . Hl.
Svatohost. III. (l&W—B), 83.

29. Žák Fr., Agitace pro pravoslaví.
Vls. 1894—5, 161.

30. Grivec Frant., Dr., Východní
otázka církevní. Ze slovinského přelo
žill A. _7ašek a Fr. Yemelka. V Praze
1909. Vzd. kn. sv. 49.)

31. ukáš Jos., Několik m šlenek

gyšíllo-methodéjských. Mus. 1 /9 (43),
32. Hrachovský Frant. Dr., Ideový

obsah snah unionistů. Stud. Hl. 11.
(1910/11), 10.

33. Stašek Bohumil, Idea cyrillo
methodějská, její vývoj a řešení. Stud.
Hl. 1910/11, 28.

34. _Pospíchal Fr., Poláci a snahy
unionistické. Mus. 1910/11, 35.

35. __[Podlaha A., Dr.], O poměru
P_oláku k ruské církvi a ke snahám
Sjednocovacím. [Referát o článku Ma
ryana Zdziechowského v „Hochlandu“

Fr01t75p'Aureliovi Palmierimu.] Rozhl.
36._Pospíchal Frant., „Velehradské

utop1e.“ Mus. 1909/10 (44 , 53.
37. Hrachovský Frantí ek, Dr., Vý

znam Vladimíra Solovjeva pro unio
nísmus. Med. 111.1910, 282.

38. Hrachovský Fr., Dr., Z ruchu
unionistického. Med. 1910, 290.

39. Hrachovský Fr., Dr., Nová lite
ratura _cyrillo—methodějskáa unionisti
cká. Med. 1909, 707.

40. Hrachovský Fr., Dr., Z nově
literatury unionistické. Med. 1910, 91.

41. Hrachovský Fr., Dr., Unionis
mus velehradský. Med. 1910, 285.

R) O katolické církvi a víře
vzhledem k Vikleíismu, husi
tismu a učení Českých bratří.*)

1. !anonym], Osudných 45 článkůVikle ových. Bl. XXI. (1871), 51.
2. Lenz Ant., Dr., Apologie sněmu

Kostnického v příčině odsouzení 45 vět
Jana Viklefa. V Praze 1896.

') Viz také oddíl „Církevní dějiny české“.

37

3. Lenz Ant., Dr., Byly články, ježsvým časem podr'val kněz jan Vik ef,

a po něm knězján Hus, jak se potheologicku říká, obou tou quaestiones
liberae? čili: Skromná odpověď na po—
učování pana docenta Václava Novot—
ného. V Praze 1899.

4. Římský K.,Dr. [Klobouk Frant.,
Dr.] Kd byly stanoveny články viry
blu ům usovým protivné? Hl. 1903.
Přeprac. otisk v Praze 1908. (Hus. ve
světle pravdy V., 2—4.

5. Lenz Ant., Dr., ze říci podle
pravdy, že byl Hus, trvaje v Cechách
ač bloudil ve víře, vnitř katolíkem.
Vls. 1905—6, 1.

6. Lenz Antonín, Dr. Soustava učení
M. ana Viklefa na základě pramenů.
V raze 1898.

7. Lenz Ant., Dr., Viklefovo učení
ve větách Husových a učení Husovo
ve větách Viklefových. Hus umírněný
Viklef. RD. 1897, 282.

8. Lenz Ant., prof. Dr., Učení H
0 předzřízení a hříchu smrtelném.
1870, 321.

9. Lenz A., prof. Dr., Učení mistra
jana Viklefa &mistra jana Husí. ČKD.
1871, 161.

10. Lenz Ant., Dr., Poměr učení
mistra jana Husí k naukám reformátorů
věku šestnáctého. CKD. 1870, 572.

11. Lenz Ant., Dr., Učení mistra ana
Husí, na základě latinských i čes ých
spisuv jeho, jakož i odsouzení Husovo
na sněmu kostnickém. Nákladem D.
sv. Prokopa čis. Xlll'. (Za rok 1875.)
V Praze 1875.

12. Lenz Ant., Dr., Několik dodatků
k učení Mistra jana Husi. Zvl. otisk
z „Vlasti“. V Praze 1899.

13. Lenz Ant., Dr., Učení M. jana
Husí o církvi a o jejich členech není
totožné s učením sv. Augustina. Vls.
1902—3, 1.

14. Šulc Fr., Dr., Učení M._[anaHusí.
V Praze 1905. („Husitstvi ve světle
pravdy“ roč. II. č. 2.—4.)

15. Lenz Ant., Dr., Učení Husovo &
církev pravoslavná. KD. 1869, 511.

16. Sedlák Jan, Dr., Eucharistické
traktáty Stanislava ze Znojma. Hl.

, 6. Otisk z „Hlídky“ připojen
otisk textu.) V Brně 1906.

17. Lenz Ant., Dr., Petra Chelčického
učení o sedmeře svátosti a poměr učení
tohoto k janu Viklefoví. V Praze 1889.

18. Lenz A., Dr., Učení Petra Chel
čického o Eucharistii. Na základě jeho

ovo
KD.

p—A



38

spisů a učení katolické církve. Past. V.
(1885) 33; také o sobě v Praze 1884.

19. Lenz A., Dr., Kritika prof. dokt.

Obrana víry a vérouka.

2. Hlaváč jan Nep.,_ Katolíctví ca
tholicitas ecclesiae]. CKD. 1842, 95.

3. [anonym], Katolictvi. ČKD. 1850,
Masaryka o mém Spísu: „Učení Chel- l 3
čického o Eucharistii a má odpověd-.
Past. V. (1885), 313.

20. Lenz A., Dr., Obrana mé cti na—
proti replice o mém spisu „Učení Chel
čického o Eucharistii“, jižto uveřejnil

. Dr. Garrigue Masaryk v Atheneum
c. 7. z r. 1885. Past. Vl. (1886), 125.

21. Lenz Ant., Dr., Učení Petra Chel;
čického o očistci na základě jeho spisu
a učení katolické církve. Past. V. (1885),
161. Vyšlo také o sobě v Praze 1885.

22. Lenz Ant., Dr., Učení katolické
o antikrístovi, o theologíckých domněn
kách stran jeho osoby í konání jeho,
a učení Petra Chelčického o těchže
poměrech. Vls. 1895—6 423.

23. Lenz Ant., Dr., ŽNjakých příčin“menuje Petr Chelčick' ;Jana Viklefa
rotivou? Vls. 1900— 48.
24. Lenz Ant., Dr., zájemný poměr

učení Petra Chelčického,starší Jednoty
Českých Bratří a Táboru k nauce Val
denských, jana Husí a jana Viklifa.
V Praze 1895. [Rec. Hl. I. (1896), 450;
odpověď Lenzova str. 528.]

25. Podlaha A., Dr. (vyd.) Hilaria
Litoměřické/zo Traktát o nejsvětějším
při'ímání lidu obecného pod jednou
zpusobou. V Praze 1905.

26. Lenz Ant., Dr., Zdali měnila
Jednota BratříČeských svoje učení o ve
lebné svátosti? RD. 1895,490;zvl. otisk
v Praze 1895.

27. Lenz Ant., Dr. Petr Chelčický
a Slovník Naučný xíi., 124. sq. Vls.
XIII. (1896—7), 968.

28. Lenz Antonin, Vzájemný poměr
učení Petra Chelčického, starší jednoty
Českých Bratří a Táborů k nauce Val
denských, ]ana Husí a Jana Viklefa; a
traktát pana doktorajar. Gollav Českém
časopisu historickém o dotčeném spise.
Vls. 18 .

29. Lenz ut., Dr., Nástin učenílana
Amosa Komenského a učení Petra Chel
čického. Vls. 1894—5, 1.

S) O katolické církvi a víře
vzhledem k protestantismu a

jiným sektám.
1. Ondrák Prokop, Něcoo katolictví

(z franc. spisu A. L._G. Stačlave': „Co
rinne au l'ltalíe“). CKD. 1837, 157.

' 4.. [anonym], Katolická víra slouží
k upokojení rozumu í srdce. CKD
1850 ll 3

5. Taufer Frant., Víra katolíc a je
dině pravá. (Dle Lacordaíra.) KD.
'o'o'\1

6. Konečn' Jan Filip,]en nábožen
ství katolick má budoucnost. (Podíl
D. sv. C. a M. na r. 1904.) V Brně 1904.

7. Svojsík Al., lntellektuální budouc
nost ka olicísmu o, mínění W. H. Mal—

lockagi. KD. 1 , 295.8; íbbons Jakub kard., Víra naších
otcuv, t. j. prostý výklad a obrana
církve, již založil Pán náš ežíš Kristus.
Přeložil ?akub Pavelka. Brně 1896.

9. Rejzek Ant., Blahosl. Edmunda—
Kampz'ana, mučedníka z Tovaryšstva
]ežíšova, Desatero důvodů o pravosti
víry katolické proti sektám novověkým.
Na památku dvěstéletého úmrtí Bohu-.
slava Balbína T.]. znova v dal. V Praze
nákl. Katol. Sp. tisk. ] .

10. Rejzek Ant., Desatero důvodů
blah. Edmunda Kampiana, mučedníka
z Tova šstva ježíšova, o pravosti víry
katolick rotí sektám novověkým.
Druhé nov vydání. S přiloženou chva
lořečí téhož blahoslavence na sv. Vá
clava. V Praze 1894.

11. Zahradník Vincenc, Krátký ka—
techismus k utvrzení katolíků ve víře
jejich, zvláště pak pro ty, již katolickou

1820 přijímají neb opouštějí. V Praze
12. eřábek A. F., Navržení nábo—

žensk všem křesťanům, kteří krom
církve křesťanské katolické se nachá—
zejí, k pozornému nestrannému a apo—
štolskému rozjímání podána. v Hradci
Králové 1831.

13. Jirsík Jčm Valerian, Proč jsemkatolíkem? KD. 1835, 183.
14. Jirsík Jan Valerian, Proč jsem

katolíkem? Slovo k prostému katolíku,

'Bk by z vír své počet dáti měl. Nákl.. sv. ]. Praze 1835, 2. vyd. 1836,
3. vyd. 1839, 4. rozmn. vyd. 1846.

15. Jirsik Jan Valerian, Bohomil.
Zpráva jednoho u římného evangeli—
ckého křesťana o duležítosti pravé víry
Kristovy. Nákl. D. sv.]. V Praze 1835.
Druhé vyd. pod názvem: Bohomíl,
kniha, v kteréžto jeden upřímný nekato—
lický křesťan vypravuje, za kterýmiž



Obrana víry a věrouka.

příčinami se do lůna svaté církve katol.
navrátil. V Praze 1843, 3. vyd. 1850.

16. vyjímek : Ponti irského šlechtice k vy átrán jakéhosi nábožen
ství. Od „ ama'še Maara. Přel. Frant.
Dam:/za. CKD. 1836, 134.

17. Zahradník Vincenc, Doštěpená
zahrádka ditek dobrých, obsahující
v sobě vysvětlení některých článků
pravé, čisté a dokonalé víry Kristovy. 1890
V Praze 1836.

18.Jirsik Jan Valer., Dvacatero přá
telskych listůk evangelíkům nebo pro
testantům v Cechách bytujícím, kteréž
k ním v duchu lásky, pokoje a smíř
livosti činí. V Praze 1842.

19.Kopal Petr, Protestantismus hro

þäem křesťanské víry. Past. 1881(I.),a .
20. Krolmus Václ., Obrana pravdy

katolické, čili smír mezi katolíkem a ne
katolíkem. Dva díly. V Praze 1843.

21. [anonym], Potřebné a spasitelné
otázky o hlavních částkách pravého
křesťanského náboženství a kratke jich
zodpovídání a vysvětlení ze svatého
pisma. V Litoměricích 1845.

22. Janalík Vinc., přel., Která církev
jest církev Kristova? aneb Katechismus
o naukách, v nichž církev protestant

ïäisod katolické odstupuje. V Olom.
23: Haase Karel, Večerní rozmluvy,

kterýmíž se učení katolické církve vy- %
světluje. Přel. Neumann Pantaleon.
D. sv. ]. v Praze na r. 1849.

24. Stolz Alban, přel. A. B. Šenk,
Opravdovské slovo pro starou kato
lickou víru proti tak nazvanému ně
mecko-katolictví. V Olom. 1849.

25. Neuman Pantaleon (vzdělal),
Zůstanu katolíkem? V Praze 1850,
2. opr. vyd. 1851.

26. Neuman Pantaleon, Kdo má
pravdu, nekatolik čili katolík? Kate
chismus. V Praze 1850. Nákl. D. sv.]. 1

27. Lukeš Frant. Bohuš, jak to vy
padá s naší vírou katolickou? Vezmi
a čti! Slovo ke katolíkům jižto mezi
evangelíky žijí. V Litomyši 1855.

28. Poimon Frant. Sal. P., Přehled
církevního děje isu a rozdílů v nábo—
ženství nekatoickém a římsko-kato
lickém. V Olomouci 1857.

29. Novák Tomáš, Proč jsem kato
líkem? čilí Rozeznávací články katolické

víry. Bl. XVII. %867), 371.30. Brynych duard, Stit víry. Vy
světlení a důkaz pravd katolických,
které se obzvláště v církvích prote

39

stantsk'ch 'čili evanšelických upíra í,s 'vyvr cemm námite proti nim čin 
nych. V Praze 1890, 2. vyd. 1896.

31. Brynych Eduard, Světlo pravé.
Stručnější „Stlt víry“ k vycvičení biř
movanců katolických (nebo po prvé
Tělo Páně při'ímati majících) na osa
dách smíšenýc ; pak ivhodná příručka
pro obrácence z evangelíků. V Praze

32. [anonym , O článcích víry, ve
kterých se katollci a protestanté (evan
gelíci) rozcházejí. Sv. Vojt. 1904, 46.

33. [anonym], O příčinách vystupo
vání z církve kat. za času vyšlého tak
nazvaného tolerančního patentu, jako
iběhem času pozdějšího. Bl. 1850,423.

34. Kopísta Frant., Příčinyodpadův
od církve katolické. Bl. Xl. (1861), 310.

35. Lenz Ant., Dr., Pryč od ima.
— Los von Rom. Z lit. pozůstalosti.
Vls. 1904—5, 63.
, 36. Bretšnajdr Zdeněk, Pryč od
Ríma a Husova národní církev. „Hu
sitství ve světle pravdy“, r. 1., č. 3—4.
V Praze 1904

37. Lefler V., Po stopách propa

gggy „Pryč od Rímat'. Katol. Listy
38. Šimon J., Pryč od ŘímazPryč

od Rakouska! Obr. 1901, 129.

39. Oliva Václ., K_ekomu Bůjdeme?K heslu „Pryč od Ríma“.) br. 1901,
71. _

40. Vobejga-Proseösky A. M.,Pryčod Říma. ( as. úv. roč. V.,'čís. 7.)
V Hradci Králové 1901.

41. Zaletěl Prok., Zpět k Římu!
Růž. D. XVI. (1902—3) 3. 

42. Pavelka Pavel, Pevně k Rímu!
ŠkBSP 1904 248.

43. —r, škodilo „Los von Rom“
katolické církvi v Rakousku? (Dle
úřední statistiky.) Korr. katol. duch.

908, 193. '

44.11.3351Fr., Dr., Blíže k Římu! Čas.. 8. vúv. V., Hradci Králové 1901.
45. (Dr. P.), Pryč od Ríma! Obr

XXIV. (1910), 46.
46. (A. P.), Zpět k Římu! Obr.

XXIV. (1910), 53.
47. Hrůza Antonín, „Los von Rom“

v druhém v dání. St. Hl. I., 1909, 53.
48. Vobe da-Prosečský _Alois M.,

Snahy našich protestantů v rav m
světle. (Slova pravdy. Roč. X V. is.
14.) V Praze 1903.

49. Ptáčelkjan, dle P. Albana O. 8.B., Věrné k ímu! V Praze 1903.



40

50. Obrana roti dorážlivému blu
dařství. Reč Album: Sc/zac/zleztera
O. S. B. (Emausy), pronesená v odpo
ledním shromáždéní katolického spolku

školského ve Vídni dne15. listo adu.
18982721pravdy, roč. XIII. Cís. 3. V raze

51. Zaletěl Prokop,Spolek sv. Boni
fáce. Duchovenstvu i katolickému lidu
k úvaze podává. (Slova pravdy. Roč.
XVI. C. II.) V Praze 1904.

50. Konečný Filip, Spolek sv. Bo
nifáce a jeho význam pro náš život
náboženský. Zpr. 0 V. Všeob. sjezdu
katol. Hr. Král. 1910 377.

53. Oliva Václ., Ke komu Buldeme'v)
ŽK heslu „Pryč odŘ ima".) br XVII

1901) 171Íanolnyml, Obrana pravdy (proti
nesprávnému líčení podstaty katoli—
cismu).Bl.18šš,70

55. Reiss J. J. OVelečestná zpráva
protestanta pana Hamiltona pro kato
llcké duchovenstvo. CKD. 1836,131.

Šanonyml, Napoleon" v úsudeko katol ctvu a nekatolictvu. KD. 1843,

57. šžo—, Slovo o polemice. ČKD.1862,

8. K. Polemika v „Hlasech zeSionu“. ČKD 186 47.
59. Dvořák Lad., Dr.,

o protestantismu.RD.
60.Dvořák Ladislav, Dr.,Pravý názor

o protestantismu. — Liberalismus prv

ních stoleti křesťanství a libŠCralVisus
nynější. (Slova pravdy. Roč.X is.9.)V Praze 1904.
8Gal. Tumpach os., Dr., Parita kato

lSíků sČpKrotestany [dle Bem. Du/tra
862. Hamerle Ondřej [pie]. Fur/ref
Štěpán, Budova katolické církve. Du
chovn knihovna roč. XXIII. čís. 2.
V Brně 1903.

63. Řehák Karel Lev, Dr., Má pro
testantství přednost před katolictvím?
V Praze19061.

64. Řehák Karel Lev, Martinu Lu
therovi —-šach! čili odpověď na lu
theránské vnadidlo ro katolíky, nade
psané„ Přehled nejduležitějších rozdílů
mezi církví evan elickou a římsko—ka
tolickou od „prel ta“ Dra K. Lechlera.“
V Pr e 1906.

65. ehák Karel Lev, Dr., K té
obraně „Reformátorův“ a ,,Reformace".
V Praze 1898.

66. Oliva Václav, Reformace ve
světle pravdy. (Lid. knih.č.4.)Praha 1903.

90Pravý názor

Obrana víry a věrouka.

67. BělskýV . O., Reformace ve
světle pravdy. Praha 1904. (Obr. viry,

68. [an noym], Reformace — dílo
Boží? Sv. Vojt. 1904, 78

69.Ho bář Gotthard, Název„Evan
gelíci“. KD. 1842 161.

70. [anonym], Česká národnost a
evangelická církev. Bl. Xl.(1861), 118.

71. Rado1'1 F. X., Protestantismus a
povaha českého národa. Panu O. Jo
zifkovi a rozumným Cechům ke dnum
Husovým na uváženou věnuje. (Obrana
víry roč. ]. čís. 1.) V Praze 1

72. Lenz Ant., Dr., Konfesse bratr

ská a uče i symbolických LuteránůiHelvetů. KD. 187,.l
73. [Jan V. Jirsik], Zdravé, pravé a

čisté učení Lutherovo, Kalvínovo a

mnoha iinššíi moudrých protestantů.VPrazel
74. Neumann Pantaleon, Lutr, jak

stál pro víru a cíDrkev katolickou.
V Praze 1850, náklos., Dóbqrázekdůsled
nosti 11víře utra. V Praze 1883.

76 Roveňák Jos., Základ víry a vý
klad bibli u protestantů. Bl. 1852,390.

77. Michalský an, Protestantismus
a Písmo svaté. us. 1910,180.

78. Musil Fr., Kde vládne zloduch

Š51kde Duch svatý? Bl. 1858 (IV., 1),
79. Skočdopole A., Dr., Spory ně

gleckých93protestantů o Credo a víru.3385.
80.Jirák Al., r., Svoboda svědomí

a protestanté. KD.
81. Borový Kl., Dr., Smýšlení pro

ĚstDantlův o nadpřirozeném zjevení.8819 47.
82. Konečný F., K čemu přiznávají

se čeští protestanté ve svém časopise
„Jednotě“? Růž. D. Vl. (1892-93), 153.

83. Drbohlav Vinc, Protestantismus

před sloudnou stolici ro.zumu Obr. v.1893,
84. M. V., Protestantská „snášelivost

a svoboda svědomí“. Obr. v. 7, 56.
85. V[i ařický] K., Evangel. svo

boda v echách a na Moravě. ČKD.
1863, 212.

86. Syllaba Fr., Fr. Šebesty„ Kře
sťanská věrouka pro školu a dům“.

(Aglogetický rozbor.)ČKD. 1897,385.[anonym], Naší svatí a opravený
kalendář evangelický. Bl. 1852 .

88. Oliva Jan, 8 mbolika dle praxe.
Hl. II. (1897), 561, II.(1898),1.0



Obrana víry a věrouka.

89. Oliva Václav, Symbolické knihy
rotestantské. Hl. XVIII. (1901), 91;
IX. (1902), 19.
90. Oliva Václav, Hlavní roudy

protestantské theologie. CKD. 1 2,81.
91. [anon m , Princip katolický a

protestantský. [. II. (1897), 14

92. Hamerle P. Ondřej, Farašatolická a protestantská. Přel. yan vim
berrký. (Časové úvahy roč. VI., čís. 7.)
V Hradci Králové 1902.

93. Vaněček Fr., Propa anda pro
testantská. Vls. 1895—6, 44%.

94. Řehák K. L., Dr., Kleríkální ne
vědomost či nepoctivost? Odpověď
časop. „Hlasy ze Siona“. V Praze 1897.

95. [anonym], Novoprotestantismus
a liberalismus proti církví. (Volně dle
Haullevilleova „Budoucnost katol. ná
rodů“.) Obr. 1898, 284.

96. Konečný Filip Jan, 0 úpadku

náboženství mezi protestanytíy. Čas.úv. roč. VI. č. 8—9.) Hradec rál. 902.
97. [anonym], O rozháranosti mezi

protestanty. Obr. 1901, 293
98. Tumpach os., Dr., American

Protectiv Associa ion. [ rotest. sdru
žení proti církví katol.] KD. 1894,302.

99. Oliva J., Harnack o protestan
tismu. Hl. II. (1897 , 205.

100. Oliva Václav, Usudek Harna
ckův o katolicismu. CKD. 1901, 343.

101.—kl, Theodor Fontane [nevěrec]

o katol7ické církvi. Korr. katol. duch.

102. [lanonym], Prostředkové protitajčkato ictví. Bl. 1851, 577.

103. anonymll Tajčkatolíctví v Němcích. ]. 1852, 09.
104. Borový Kl., Dr., Deutsch-kato

licism v Německu. KD. 1880 600.
105. Oliva V., Starokatolícismus a

protestantismus. Hl. XVIII. (1901), 717.
106.Lefler V., Možno-li, aby v staro

katolické církvi podáváno bylo pod
obojí? Katol. Listy 1900.

107. Houžvička Jos., O sektě t. _zv.
„Svobodné reformované církve“ v Ce
chách. CKD. 1889, 162.

108.[anonym], Irvin íání [vČechách].
Ze zápisků bývalého rvingiána. Vych.
III. (1887/8), 359.
„ 109. Lenz Ant.,

CKD. 1867, 481.
110. Mlčoch Alois, O bludě írvingi

ánském i v Praze rozšířeném. Ruž.
D. III. (1889 90), 34.

111. Lenz_ Ant., Dr., Mormoni a je
jich učení. CKD. 1868, 241.

O irvingíanismu.

41

T) Konvertit6.*)
1. Ondrák P. (z franc. časop. „L'ami

de la rellglonf), V znání obráceného

pěŘtBstanta [ mdf. erd. Eisenbacha].
2. Havránek, Platí-li důvod vážený

z přístou ení k jisté víře, kde jest sil
nější? [ kazatelích, pastorech a du
chovních správcích vyznání nekatoli
ckého, kteří do lůna církve katolické
se vrátili.] ČKD. 1838, 159.

3. Simene_c P. F., Obrácení na víru
katolickou. CKD. 1845, 432.

4. [anonym , Navrácení se k církvi
katolické. C . 1847, 745.

5. Soukup Frant., Ospravedlnění,
kterým vyznávám, co mne pohnulo

o lůna církve katolické se navrátiti.
KD. 1848, 111,165

6. [anonym], Z Babylona do eru
salema. [O Splsu Idy hraběnky ahn
Hahn „Von Babylon nach Jerusalem“.]
Bl. 1851, 393.

7. ĚnonymL Obrácení Jindř. Heina.Bl. 1 1, 546
8. [anonym], LVýteční obrácenci za

našich časů. (František Florencourt.)
Bl. 1852, 37.

9. Durček Ondřej, Vítězící nad svě
tem cirkev Kristova. eč duchovní,
držaná od Ondřeje Durčka, kněze arci
biskupství ostřihomskéhoa obrácených
Anabaptistův sv.-janských administrá
tora — před tím evang. Slova Božího
kazatele. V Prešpurku 1854.

10. Kulik Jos., Cesta z ]erusalema
do Emaus aneb nalezeni Ježíše Krista
v cirkvi katolické. Několik slov při
svém navrácení se do lůna sv. církve
katolické k svým b'val'm ovcím, přá—
telům & známým. od vá bývalý ka
zatel při církvi evang. H. V. v Prusí
novících. V Olomoucr 1854.

11. [anonym], Návraty do církve
katolíc é. Bl. l. %855), 222. _12. [anonym], udolf Hasert. Zivoto—
pisn' nástin obráceného pastora prote
stan ského. Bl. 1857, 24.

13. Svoboda Jan J. (přel.), szdalj
Harari : Byl jsem posedlý satanašem
stana se katolíkem? V Praze 1869.

14.Trnka ]. (dle D. Ehrlicha), Obrá
cenec Daumer. KD. 1860, 56.

15. V. K., Obrácenec Dr. Hugo Läm
mer. Bl. 1864, 307.

') Viz také oddíl Dějiny církevní.



42

16. [anonym], David Leopold Witt
král. pruský vrchní fin. rada. (Z „Kon
vertitenbildern“ od Rosenthala.) Obr.

17: Taufer Frant., Maria Alfons
Ratisbonne.(Sám v pravuje své na víru
obrácení.) ČKD. , .

18. Mudroch Pavel, Zázračné obrá
cení Alfonsa M. Ratisbonne. Růž. D.
XI. (1897—8), 13.

19. Obrácení na víru křesťansko
katolickou [Františka akuba_Liber
manna . Dle kardinála itry. SkBSP.
1887,

20.'Šauer z Augenburku J., Ze
života obrácenců na víru katolickou
(l. ]ulie Mihesová. 2. Princ Adolf Be
dřich z Meklenburka-Zvěřina. 3. Karla
Bedřiška, korunní princezna dánská).
Růž. D: VIII. (1894—5), 359.

21. Cerný Václav, Obraz z dějin
francouzkých konvertitů z IX. stol.
(z něm. přel.). Růž. D. X. (1896—7), 13.

22. Oliva V., Cesty mohou býti roz
ličné . . . Obrázky ze života konver
titů a z dob reformace.-Kříž Vlll.(1901).

23. P. F. š. (dle „Rafaela“), Návrat
pozdějšího kardinála Mannin &do cír
kve katolické. Růž. D. XVI.(1 2/3), 130.

24. Zháněl I n., Julie z Massowů.
Obraz konvertit y z XIX. stol. SkBSP.
1903, 54; 1904, 20.

25. ak soudil an lícký protestant
[O.R. asall]ocírkv katolické,aproč
sám se stal katolíkem. Sv. Vojt. 1904,71.

26. Tagliaferro Jan, přel., Vyznání
konvertity. Píše P. Augustin Arndt T.
]. SkBSP. 1906, 246.

27. [anonym], Co přivedlo Ansgara
Albinga k cirkvi katolické. Korr. kat.
duch. 1909 46.

28. Borový Kl., Dr., Konvertlté
v Anglicku. CKD. 1879 124.

29. janovský Fr., a církví — za
ravdou [hL o kouvertitovi hr. Bedř.

egg. Stolberoovil. Hl. I. (1896), 496.. . D., tub, norský konvertita.

(Dle . A. Rosenthala.) Obrana XV., 386.
31. [anonym], Spása novodobého

člověka. [Proč umdlené duše obracejí
se ke katolicismu.] Hl. II. (1897), 221.

32. Janovský Fr., Z vyznání Joer—

gensenova. Hl. III. (1898 , 456.33. Svojsik Alo s, ávrat ke kře

Šgeónství[o Joergensenovi]. ČKD. 1899,
34. Dohnal Fr., Johannes Jörgensen.

Obz. 1908 203.

Obrana viry a věrouka.

35. [anonym], Návrat slavné prote—
stantky [Alžbě Gnauck-Kůhneovél do
církve katolick . HI. V. (1900), 323. -—
Ku konversi paní Dr. Gnauck-Kíihneové.
Tamt. 467.

36. Zpět k Římu. Obrazy ze života
slavných konvertitův a rekovných sluhů
Božích. Vyd. D. sv. C. a M. V Brně
1901. [Obsahz Fr. Faunus—kj:B. L. hr.
Stolberg, ]. E. kard. Manning, Mučed
nící v Pařiži r. 1874, Milleriot O. Hofer
a D. O'Connel; 70s. Wein: r. M. Li
bermann; Pavel Pavelka.: Gagarin a
Šuvalov.]

37. Špaček Louis, Kniha nového
konverti (Ad. Rettého). Hl. 1908 26.
,38. A1 ert von Ruville, řel. Fizz-p

Subrt, Zpět ke sv. církvi. kušeností
a úvahy, které přivedly učence rote

sgaintského do katolické církve. V raze0.
39. [anonym], Dr. Albert z Ruville,

universitní professor v Halle nad Sálou.
Náš dom. 1911 (XX.), 97.

40. Ocetek J., Návrat [Dra Alberta
ryt. z Ruville]. Pokl. věř. 1910 115.

41. A. M. bar. Liittwitz, prel. Gi
sela hraběnka S ilva- Tarauccova',Košile
šťastného člověka. Pestré obrazy ze
života konvertítova. V Praze 1910.

42. Vaněček František, Obrácenci
a odpadlici. (Sl. pr. roč. X. čís. 15.)
V Praze 1900.

U) Křesťanství, katolická víra
a církev vzhledem k proudům

a bludům novověkým.
1.Borový, Dr. Osmdesát thesí znovu

zavržených encgdikou Pia IX.od 8.pro. 1865since 1864. CK , 41. ' _

2. xglst, Encyklika [syllabu]. CKD.Š
3. [anonym], Encyklika Pia IX. a

Syllabus (překl.. Bl. XV. (1865), 35.
4. [Lenz Ant. , Jan Brázda sedlák

ze Zlámané Lhoty v půtce se sedlákem
Alfonsem Stastnym. V Praze 1873

5. [Lenz A., Dr.], Syllabus Jeho Sva
tosti Pia IX., jejž vykládá s povinným
zřetelem ku syllabu náčelníka svobod
ných myslitelů Alfonse Padařovského

lan Brázda, sedlák ze Zlámané Lhoty.Praze 1878, 2. rozmn. vyd. 1 1.

ö.7Säæskal Fr., Nový Syllabus. KD.1 , .

7. Lefler Václ., Panhaeresia čiliSpo
lečnost všech haeresí (všeobecná char



Obrana víry a věrouka.

akteristika bludů a bludařů vůbec].
ČKD.

8. Podlaha A.,Dr., O názorech pro—
.fessora Schella. CKD 18,99 28.

9. Konečný Filip jan, SProf. Dr.Schell a P. KnabenbauerS .]. Vls.
1902—3, 723.

10. Hrachovs F.r, Dr., Korientaci
o modernismu. V. I,

11. Tumpach Jos., Dr., Encyklika

papežské o učení modernistů. ČKD.
12. anonym], Papež o liberálním

katolimsmu. Korr. kat. duch. 1907, 65.
13. Zl.,Jádro modernismu. Korr. kat.

duch. 1908
14. Pihler Jaroslav, O modernismu.Vych.15.

5. R., Modernismus. eho vznik,
učení a rozvo RD. 1911 XVIII),42:)

16. anqnymi], Encyklika [„Pascendí“
o mo ernismu z 8. září 1907]. Několik
slov kaplana. Korr. katol. duch. 1907,149.

17. [anonym],Ještě encyklika [.omo
dernismu]. Korr. katol. duch. 1907, 165.

18 Kadeřávek Eugen, Dr., Rozbor
a obrana encykliky sv. Otce Pia X.
0 názorech modernistů. Obr. XXII.
(1907—8), 9. Zvl. otisk v Praze 1908.

19. Kachnik Jos., Dr. (přel.,) Enc
klika jeho Svatosti papeže Pia
„Pascendi Dominici gregis" o naukách
modernistů. V Olomouci 1908.

20. Smolik Václav C. SS. R. Ency
klika.] S. Pia X. „Pascendi Dominici

43

30. Jindra Jan Nep., Dr., Osvěta,
síla, svoboda. Napsal a přednesleol—

rliici dne 8. září 1900. V Hradci Král900.
31. Fr. Musil, Slovo o osvětě. Bi

1857 III. ), 35.
32. anonym, Úvahy o nevěřea nově

osvět. Od kn ze biskupství králové—
hradeckého. Bl. V. (mao), 54.

33Dě8dek Frant., Co je vzdělanost?ČKD1841
34. Tumlpach Jos., Dr., Problem kul

tur [Dle článku Dra fire/zem—Colbrze.1exijls 99385.
35. Slamsour Jos., Dr., Světská kul—

tura se stanoviska křesťanského. Hl.
XXVI. (1909), 904.

36. Videnský Frant. T. ]. Dle Pax/ze

7. ., Kultura, )gpokrok, reforma.Vych. lis. IX. (190
37. P. ]am'i Mart.9Č. SS. R. Zase něco

raha 1902.
38. [anonym Program moderníkul

tury. Ref. Kralz'ka ,,Kultur
ideale“ .).Hl XIX. (1902), 608.

39. Doležal Jos., Moderní náhrady
za křesťanství. Mus.1907/8 (42), 213;
1908/9 43, 28.

40.Neuschl Robert Dr.,Ovýznamu
a důležitosti křesťanství pro společnost

o pokroku. 0.ji-.S1.XIII. č.2.

. lidskou vůbec a učení jeho 0 autoritě,
spravedlnosti a lásce zvláště. Řeč,
kterou pronesl na sjezdu katolickém
v Turnově dne 21. srpna r. 1899
Kaz., (část sociálně homil.) 1899, 6;

re is" o učení modernístův. V Praze 1900 l
(Děd. sv. Prok. č. 52.

921.Žák Em., Antimodernístická pří
saha. Vych. 1911 (XXVI.)

22. Tump.,ach] Dr.,jakou přísahu
e skládatip doktorandům Písma sv.?
Motu proprio Pia x. „lllibatae“]. ČKD.
1911, 175.

23. [anonym], Katol. ústav pařížský

a papežská encyklika [„Plas7cendi“].Korresp. katol. duch. 1907
Borový, Dr., Sutor 1non ultra

crepitarn! (Proti článku „Národní sy

noda a jeji úkol“1v pražském denníku,,Hlasu". CKD.
25. achek Miloš Em., Národní

církev. Slovo včas. V Praze 1887.
27. [anonym] přel.,Brumzetz'erFem'..'O národní církvi.Vls.1904—544

tulc V., Několik slov 1144pocti
vým lidem. V Praze 1849.

28. Musil Fr., Slovo o vzdělaností.
Bl. 1858—9 (IV., 10.5

29. S., Rozdíl mezi pravou azsnepravou osvětou. ČKD. 1849, ll.,

41. Samsour Jos Dr., Možno-11svet
odkřesťanití? Hl. katol. sp. tisk. vPraze
1908, č.4. („Tři časové otázky. “)

42. Honejsek Václav, Novověká
osvěta při rozličném světle. Nákl. katol.
sp. tisk. V Praze 1871.

43. Frost V., ]en s pravdou ven!
nebo-li sprostý rozum o velikých vě
cech. Obsah: 1. Říšský sněm a oktro—
jirka. 2. Svoboda u víře a katolická
cirkev. 3. ,V,ira jako víra. " 4. V které
víře kdo se narodil, v té af umře.
V Praze 1849.

44.1 B, Svoboda, Rovnost, Bratr—
ství! ČKD. 1849, l.,

45. M, O svobodě svědomí. Obr. II
(1885—6), 120.

4.6 J.H-ů., Hesla naších dnů. Ze spisu

bisk. Ketltelera „Freiheit etc..“ Bl. XII.(1862),2

47. J.1H, dle biskupa Kettelera.Slovo o svobodě. CKD. 2,
48. Freund jiří C. SS. R., Protinábo

ženské časové fráze ve světle pravém.



44

Příspěvek k řešení nejpalčivější časové
otázky. Zčeštil Dr. 7an Nep. Sedlák.
V Praze 1894.

49. Volnost, rovnost, bratrství. Na
psal P. 7. Freund, přel. 7. Fr. quzek.
V Praze 18

50. Kouba Vojtěch, Př krucování
pojmův u veřejném mínění. KD. 1881,

51. Broul Al., Překrucování různých
pojmův u veřejném mínění. „Svoboda“,
„,Blahobyt“ „“,Osvěta „civilisace“ .)

KD. 882, .
52. Eybl J. Ev., Křivé domněnkyvznešen' ch osob o věcech nábožen

ských. ( le bible podává.) Bl. 1881,54.
53.Pohunek František, Několikslov

o svobodě myšlení, svobodě tisku a
svobodě vědy. (Sl. pr. roč. X. č. 15.)
Praha 1900.

54. Brynych Eduard, Svoboda svě
domí. Třetí vydání. (SI. pr. roč. XIII.,
č. 5.) V Praze 1903.

55. Rymnicky FrantíŘšek (přeložDilr),Autoritay & svobod a. (Ř e
Mansbacha o 47. všeobecněpnliOfsezdu
katolíků v Německu.).Cas úv. XS. č. 4.
Hradec Králové 1911.

56.V1asák Ant., O7lhostejnostivnáboženství. CKD. 211.
57. anonym], Netečnost u víře. Bl.

1.

58. Markrab K1.,Q iiölinächnáboženské lhostejnostLLDJ 357.
59. Janovský Fr., lndiřferentismus

čili7náboženská lhostejnost. Blah. 1884,30 .
60. Navrátil Fr., Indifierentismus

%Édíčkou naší doby. Náš Domov XVIII.

61. Janovský F ModerníVchoroba
ahejí protilék. gas. úv. V. č. 12radci Králové 1901.
v.62 Pošmourny Josef 0 náboženské
lhostejnosti. Hl. katol. sp. tisk. r. 1891,
č. 4. V Praze 1891.

63. Bělina Jan, Jsem také katolický

křegstaníov Praze 1900. Sl. pr. roč. X.a .
64. Šimek Jos.., „Víra jako víra,“heslo

lživé. (Sl. pr. roč. XI. č.5.)V Prazel 901.
.Burian Jos., Dr., Víra nevěry.

(Sl. pr. roč XI., č. 5.) V Praze 1901.
66. SpaldingJ. L. (přel. Lankař V.)

Náboženská lhoste nost. NŽ. 1907 11.
67. Blafák Fr. SS. R, Svobodo

my81n05t4—6nábožensrkáě ligio.;)Svatovácl.r.

68. Sahula Jviřípera je90Bohukaždávíra stejně m1á Stanovisko sv. apo

Obrana víry a Věrouka.

štolů k různým náboženstvím. Sv. Vojt.

69. [anonym], Nedogmatické nábo
ženství. Vych.1908 61.

70. [anonym], ó některých námit
kách proti učení církve. — Lhoste nost
v náboženství. (Ze spisu: Franco, and

g;;h populärer Antworten.) Obr. 1887,
71. Janů Martin C. SS. R. Po ěr

liberálů a socialistů k církvi. ( as.
úv. II. č. 4). V Hradci Králové 1898.

72. Sahula Jirí Vira jako víra. (Čas.
úv. roč. VI. čís. 5. VHradci Kral 1902.

73. Musil Fr., osměvač v nábožen—
ství. Bl. 1856 (r. II., d. II.,) 214.

74. Lakmajer Ant., Jak soudil sati
rický básník německý Gottlieb Wilh.
Rabener o užívám satiry, pokud se týče
náboženství & kněží. Past. 1888, 570.

75. [anonym], O příčinách zmáhající
se nevěry a náboženské netečnosti.
ČKD. 1851, I, 16.

176. [anor71ym], Nevěrectví v Evropě.
77. Pohořelý Jos. M., Ruch nyněj

šího času s upomínkou na budoucnost.
V Hoře Kutné1885.

78. Roveňák Jos., Odpadlství od
víry neboli nevěra. B]. 1852, 421

79.Průcha Karel, Dr., Mane, Thekel,
Fares [o vítězství a slávě cirkve na
konci svétal. ČKD. 1852, 94.

80.Hajný V.Z., Prostoduché epištoly.
(LO nevěře a haeresii. II. 0 prvopočá
tečném hříchu.) Bl. 1858 (IV. 1.).

81. Musil Fr., Víra, nevěra, pověra.
Bl. 1859/60 (V.), 202.

82. Ilja, „Mám vě2ř5itči nevěřit?“Vych. lis. IX. (1909),25
83. Brynych Eduard, Katolici! ne

. dejme se! aneb víra katolická světlo,
nevěra tma. Nákl. Katol. sp. tisk. č. 9.
V Praze 1871.

84. Hakl Boh., O úpadku života ná—
boženského. ČKD. 1878, 292

85. Krsek Alois, Nynější nevěra.
Úvaha. Růže Sš. 1885, 14.7

86. Tři zla doby příltomné (Nevě
domost, nemrav, odpor proti každé
autoritě). Pastýřský list biskupů rakou
ských [ze 17. list. 1910]. VPraze1911.

87.Pastýřský list arcibiskupů a bi
skupů rakouských (ze 17.listop. 1910).
[O nábož. nevědomosti, nevěře anáb.

lhostejnosti! Čas. úv. XV. 4. HradecKrálové 191

88. Kadeřávek Eugen, Dr Jak Řestknězi zacházeti s nevěrcem? CD .
1879, 40.



Obrana víry a Věrouka.

89. Jiroušek Jos., Zásady a účinky
“nevěry šířené v lid dělnický výstřední
sociální literaturou. Obr. VH.(1891), 4.

90. Podstránskýj. B., Clověk bez
náboženství. Dle starého něm. spisu.
Spisův katol. sp. tisk. č. 4. za r. 1882.
V Praze 1882.

91.Kadeřávek Eu ,,D.r Oatheismu
čili bezbožectví. V lom. 1788.

92.M'arkrab Klement, Atheismus —
contra naturam. Aléth. 1899 256

93. Kadeřávek Eugen,5 Dr., O příčinách atheismu. Obr. 1895
94. Zimmerhackel F.

Atheismus (neznabožství). Hlasy Svato
host.1907, 1.

95. —er, Atheismus ve vztahu k člo

45

110. J. H-1'1,Svoboda. Dle spisu bisk.

i(;gtelera „Freiheit etc.“ Bl. XII. (1862),
111.Pohunek Frant., Svoboda a ne

vázanost. Vls. VII. (1890—91), 39.

112.La11onyn.1],1897Práva rozumu naprotiautorit Hl II )535
113.Dvořák Lad.,Dr ,Liberalismus

prvních století Rkřesltanství a liberaIismus n nější.R
olf Fr., DColjest liberalismus

jakožto soustava filosofická a jeho vliv
na společnost lidskou. RD.1 186.

115 Křížan Jan, Ukázky našeho li
beralismu. Obz. XIII. (1890), 7.

116. Kreutzer Jos., Liberalismus ve
vědě. Mus. XXV. (tiskem Vl.), 1890/91,

věku. (Dle českých a německých pra— 149.
metrů.) Korr. katol. duch. 1908, 109.

[anonym], O příčináchnevěr

(regfö. o45čl. Paulsenově). Hl. XVII.(1901),4
97. Průcha Alexander, Nevěra ve

svých příčinách. (Dle výroků různých
spisovatelů podává.).Obr 1903, str. 9.

98. Blaťák Fr C. 88. R., Venkované

v bojis nevěrou. Populární rozhovorg.Vojt. r. VI. (1909, 110; VII (1910),
99. Kulhánek Ludv., Nevěra plodí

anarchismus. Alm. slov. bohosl. vRak.
1888,105.

100.]. K., Stát bez Boha. (Dle Perio
dische Blätter.) V Brně 1877. (Caso
vých listů II.,4—.5)

101. Skalský Břetislav, Víra a ne
věra vzhledem ke zdaru společností.
H]. 1899, 489.

102.Smrčekjos., Základyspolečnosti
lidské aneb Bez Boha. Dle , Wahrheit"
1896. Cis. 24. (Sl. pr. roč. Vm., č. 5)
V Praze 1898.

__ 103.Zahradník Vincenc, O raciona
lismu čili zlém užívání u věcech víry.

KD. 1836, 227.
104. anonym], Voltair, franc. mudrc,

na sm elném loži. Bl. 1847 2
105. Bílý Jan, Dr., Gnosis proti pr

votní a nynější církvi. ČKD. 1865, 481.
106.Kadeřávek Eugen, Dr Nábo

ženství rozumářské a křesťanské. [Dle

článku v časop. ,Stimmöen aus MariaLaach".]CKD.1877
107. VotkaJ. Křt.,450 rozumářství.

(Výňatek ze sp.: Bl. Panna Maria, Matka
dobré rady.) Bl. 1882

108. Radoň Agok Harnackovi.
(Z dějin nábožF racionalismu) Vls.
1903—4, 7.0

109.Sladomel Vilém, Moderní huma
nita. V Brně 1890.

117. Videns2ký Fr., O liberalismu.Kř. šk. 1904

118. alnonyingligöLiberalismus a církevkatol.
119. Podaný Th., Může-li literatura

by'ti bez viry a mravnosti? Mus.
1888—89, 34.

120. [a_nonymL O svobodě tisku a
oněcem jinem ještě ČKD. 1848,III.,154.

121. Vaněček Fr., Z duševního bo
jiště. Liter.-statistické črty. Praha 1896.

122. Skočdopole Ant., Katolictví a
liberální žurnalistika v Čechách. ČKD.
1869, 241

123. Borov' Kl., Dr., Oprava někte
rých článků„ aučného Šlovniku“ .CKD.
1867, 231

124. Pohunek Frant., Různé bejlí
z českého Parnassu. Vis. 1. (1884—5),
22, 11. (1885—6) l.

125. Pohunek Frant, Volné listy,
k nimž látku sebral na Parnasse če
ském a ještě jinde. VIs. II. (1885—61,

340;111. (1886—7), 151, IV. (1887—8),V.(1888—91, 14; VI.(1889—90), 47.
Zvl. otisk v Praze 88 .

126. Pohunek Frant., 'Satau a jeho
říše. V Praze 1887.

127.Lefler V., Julian Apostata. Roz
borl. jednánítragedie jar. Vrchlického.
Vls. X. (1893—94), 552.

128. Lefier V., Náboženské úvahy
o básnijar. Vrchlického, ,Bar Kochba“.
Katol. L. 1898, č. 205 a 206.

129. Müller Václav, Giacommo
Meyerbeer a křesťanství. V Praze 1898.

130. _lirásko Frant., O liberalismu.
Přednesl na vikariátní konferenci v Par—
dubicích. Kazatel VIII. (1901), část
soc.-homil.

131. K[aiser]5 K., Záhubná tendence
moderního liberalismu CKD. 1868,181



46

132. Hyr_ek Petr, Dr., Písmák ma
terialista. CKD. 1865, 401.

133. Procházka Matěj, Jak soudí
Mazzini o materialismu. CKD.1869,302.

134. Neuschl Rob., Dr., Materialís
mus. Řeč, kterou promluvil na veřejné
schůzi katolicko-politické jednoty pro
hejtmanství novoměstské dne 23.srpna
1891 v Bystřkzi nad Pernštýnem. Kaz.
VIII. (1901). Cást soc.-homil. 25.

135. Procházka Matěj, Materialis
mus a křesťanství. CKD. 1869, 561.

136. Procházka Matěj, Materialis
mus. KD. 1875, 254; 1876, 26.

137. Houžvička Jan, O nejnovějším
vynálezu německého materialisty Dra
Jágra. KD. 1879, 296.

138. Konečný Filip Jan, Čirý mate
rialismus prof. Dra Frant. Krejčího.
Vls. 1906—7, 440.

139. Kyjovský V., Dr., Dr. Au .
Smetana, kněz odpadlík. Dle vlastníc
spisů jeho. V Praze 1901.

140. Holeček František, Dr. Aug.
Smetana, jeho filosofie 3 „Paměti kněze
z církve vyobcovaného.“ (* 18141-1851).
Aléth. V. 1901—2, 109.

141. [anonym], O pantheísmu (řeč
Dra Scherera ve Wůrzburgu). Hl. XIX.
(1902), 161.

142. Konečný Filip, Rozprava filo
.soficko-historícká o pantheismu. Obr.
X. (1894), 169.

143. [anonym], Moderní bůh. H]. 1.
(1896), 379.

144.Arnošt Hello přel. 703. Florian,
P. Renan, Německo a atheismus deva
tenáctého století. Stará Říše 1908.

145. Pazderka Jos., Encyklika „Hu
manum genus“ a naturalism. Past. V.
(1885), 167.

146. Pozorovatel, Zrcadlo pokroko
vého tisku. (Knihovna Obnovy II., č. 10.)
V Hradci Král. 1907.

147. Musil Fr., Staré a nové pohan
ství. Bl. XV. (1865), 18.

148. [anonym], Časová obrana [re
ferát o knize prof. A.]. Petersa „Kleri
kale Weltanschauung und die freie For
schung]. Rozhl. I., 217.

149. Konečný Filip Jan, Konfisko
vaná Wahrmundova brožura předmě

tlgróyinšerpellace na říšské radě. Vls.
150. M. W., Nábožensko-ethický ne

.gativismus. (Věnováno stoupencům
prof. Dra Tomáše Masaryka.) Obr.
1887 60

15'1.|D'ostá1-LutinovKarel],Lutinov
contra Juda. Prostějov 1906.

Obrana víry a Věrouka.

152. Poustka Ant., „Bílé světlo“
v pravém světle [proti J. Svozilovi .
Obr. v. Ligy III., č. 1—4. V Praze 19

153.Reyl František, Dr., Proti Volné
Myšlence. (Cas. úv. r. XI. čis.12.)
V Hradci Král. 1907.

154. [anonym], Volni myslitelé jsou
nepřáteli katolické víry a svobody svě
domí. Sv. Vojt. 1907, 135.

155. Klobouk Frant., Volnomyšlen
kářský názor životní. Obr. v. Ligy Vl.,
2—4. V Praze 1909.

156. [anonym], Několik myšlenek
Havlíčkových o náboženství — proti
nevěře volnomyšlenkářského „Truc
Havlíčka“. (Vybráno ze spisů Karla
Havlíčka Borovského) Sv. Vojt. 1909,4.

157. [anonym], Volná Myšlenka.
Příspěvek k psychologické dia nose
„Volných myslitelů“. Vych. 191 , 13.

158. Kadeřávek E., Dr., Poznámky
k první schůzi kongresu „Volné My
šlenky“. Kř. Sk. VI. (1906—7), 285.

159. Konečný Fil. Jan, 0 meziná
rodním kongressu Volných Myslitelů
v Praze. VIS. XXIV. (1907—1908). 14.

160. Konečný Fil.Jan, Volnomyšlen—
kářská theorie a křesťanský názor svě—
tový. Vls. XXV. (1908—9), 441.

161. Hofer Josef, Volná myšlenka
čili Je-li člověk zvířetem. V Holešově
1907.

162. Konečný Filip Jan, Volnomy
šlenkářský kongres v Bruselu r. 1910.
Vls. XXVII. (1910/11), 35.

163. Vídenský Fr. T. J., Volná My
šlenka a její snahy. Hl. Svatohost. [V.
(1908—9), 183.

164. Konečný Filip Jan, Volná My
šlenka a její boj proti katolické církvi
v echách. Praha 1910.

165. ale Fr., Dr., Volná Myšlenka
a její hlavní ochránci. Křest. organi
sátor 1911 (Hr. Král.), 25.

166. Posolda Jakub [Hofer ïosef/,
Organisované učitelstvo moravské a ná
boženství. Moravan 1903.Též samost.
v Olomouci 1903.

167. Hofer Josef, Pokrokáři, agrár
nici, sociální demokraté, národní soci

Ílglsté a — náboženství. V Holešově
168. Šamalík Josef, Nová církev bez

víry v Boha. Uvaha o volných mysli
telich. 1910.

169. Blaťák Frant., C. SS. R., Mo—
derní katechismus s trochou pepře na
srozumčnou. V Praze 1908.

170. [gnonym], Křesťanství a re—formy. KD. 1848, IV, 58



Obrana víry a věrouka.

171. Roveňák Jos., Křesťanství a
potřeby lidské. Bl. 1852, 452.

172. Holý Jan, Církev sv. a společ
nost. Obr. 1899. 374.

173. Krupský Václav, Pohanský
Řím ve službě křesťanské. [Výroky
pohanských spisovatelů, jimiž se ně
které nauky křesťanské naznačují.]
CKD. 1872. 151.

174. Roškot an, Obraz staropo
hanské, t.j. řeck a římské společnosti
před Kristem Pánem. V Praze 1877.

175. Janovs Frant., Křesťanstvía
moderní svět. l. 1884, 58.

176. Kadeřávek Eng., Dr., O kře
„sťanstvía studiu staroklassickém. Vych.
1885, 173.

177. Konečný Filip Jan, O_novo
křesťanství hraběte Tolstého. Casová
studie náboženská. Vls. 1897—98,444.

178. H . . . a V., Lev Nikolajevič Tol
stoj jako umělec a myslitel. Vychov.
1911, 5.

179. [anonym], Hrabě Lev Nikola
jevič Tolstoj, „křesťanskýanarchista“.
Rozhl. l., 140.

180. Route L., přel. Kalina j'., Ni
hilísmus hraběte Tolstoje. Obr. XVI.
1900), 6.

181. fž. [Žundálek Fr.], Hrabě Lev
Tolstoj; — Papež Lev XIII. o Tolstem.
Věstn. k. d. XI., 100, 117.

182.Konečný Filip Jan, Nietzscheova
kritika křesťanství. Vls. 1898—9, 380

183.Pošmůrný Josef, Dr., Vraťmese
k zásadám křesťanským. Hl. katol. Sp.
tisk. XXXI č. 3. V Praze 1901.

184. Schell Herm., přel. Fr. Světlík,
Křesťanství Kristovo. Kritická studie
k _Harnackově „Podstatě křesťanství“.
NZ. VII. (1902), 219.

185. Schell Herm., Dr., přel. Fr.
Světlík, Křesťanství a jeho boje. NŽ
VII. (1902), 10.

186.Vrchovecký Josef, Může-li bez
božecká filosofie nahraditi křesťanský
názor světový? Mus. 1902, 166.

187. Delacour Albert, Církev zítřka
a Někdejší anarchista. Se svol. auto
rovým přel. ïosef Florian. Stará Říše
(Morava) 1906.

188. [anonymj, Oscar Wilde a kře.sťanstVl. Vych. 998, 63.
189 Kordač Fr., O útoku na křesťan

ství a jeho obraně. Sv. Vojt. 1910, 26.
190.Doležal Josef, Moderni náhrady

za křesťanství. Mus. 1909, 28.
191.Z Berchtoldü Josef hrabě, (přel.

ze spisu kard. Gióbam'aj, Náš kře
sťanský odkaz. RD. 1906/7, 67; 1907/8,60. ,

47

192. Sedlák Jan, Dr., Křesťanství a
vzdělanost římská a řecká. Hl. 1900,18.

193. Křesťanský středověk a o—
hanský starověk ve světle skute né
pravdy. (Dle'básníka “|“Fulia Zeyera
protl modernlm pomluvačům církve.)
Sv. Vo't. 1900, 75.

194. ohunek Frant., Staropohanské
štěstí, svoboda a lidskost. Poopravený
a místy rozšířený otisk z „Vlasti“.
V Praze 1887.

195. Pohůnek Fr., Antika a křesťan—
ství. (Vzd. kn. sv. XLVllI.) V Praze
1910. — Též ve zkráceném vydání
(Praha 1910).

196. ernovský Ferd., Dr., V září
antického slunce. V Praze 1910.

197. Býňov J., Shakespeare William
o antice. Vych. lis. 1910 (XJ. 323.

193. Opletal Jos. Al., Dr., Řím. Malý
kommentář ke spisu Macharovu „Řím“.
V Brně 1910.

199. Vlček Ferd., Macharova „Gol—
gatha“. Ale'th. Vl. 11902—3), 64.

200. Reyl Fr., Dr., Machar a kře
sťanstvi. Čas. úv. xm. č.7. Hradec
Králové 1909. 2. vyd.

201. Marius J., Machar a křesťanství.
St. Hl. l. (1909), 133.

202. [anonym], Stará a nová víra.
[Výtah z knihy Dra Rain/mlád, „Der
alte u. der neue Glaube“.] Rozhl. I.
)—A O)5.

203. Šubrt Filip, Starý a nový zákon
světový. Cas. ův. XIV., č. 1. Hradec
Král. 1910.

204. [anonym], Tajné spolky zavr
ženy. Allokuce sv. Otce Pia IX. v kon—
sistoří 25. září 1865. Bl. 1865, 50 .

205. E. Cartier, přel. Tomáš A. obr
Světlo a tmy. Listy psané svobodnému
zednáři. Svazek I. V Brně 1888.

206.Sladomel Vilém, Svobodné zed
nářství a jeho poměr 1. k náboženství
vůbec a katolickému zvlášť, 2. k mon
archickým státům a 3. ku školství ve
smyslu katolickém. V Praze 1890.

207. Sladomel Vilém, Nástin svo—
bodného zednářství. Hl. katol. spol.
tisk. 1891, č. 3. V Praze.

208. Sladomel Vilém, Svobodné
zednářství. Dle pramenů sestavil. 2
díly. V Praze 1895.

209. Pauly Jan, Svobodné zednář—
ství. Růž. D. X (1896—7), 115. _

210. Cib J. P., Uvaha 0 [tel
maurech. Bl. 1886, 250.

211. Habeš Vinc., O vzniku &účelu
svobodného zednářstva Mus. 1894/95,
22.



48

212. P. Vídenský Fr., Osvobodném

zezdlnářstvu. Hl. 1907, 85.3..B F. O svobodném zednářstvu.
Obrl. 1902, 5.

214. Bělina Jan, Svobodné zednář
ství. ( as. úv. roč.X
Králové 1906.

215. Gallen Augustín, hrabě, 0. S.
B., Nemlčte! Uvaha o zednářích [a
katol. tisku ispolcich. Přel. Ferd.
Schmzdt. RD. 1910 (XV 1.1, 151.

216. Skočdopole Ant., Dr., Exko
munikace svobodných zednářů [vylu

č8ä1c1chnedůsledné členy z lóží]. CKD.
217. anonym], Nebezpečenství ok

kultismu. Hl. 1899, 768.
218. Hausma n os., Stolohyb, po

věra z nevěry. K 1861 200.
219. [anonym], Stolohybci a magne

tiséři v Praze. —Okružní list ke všem
biskupům proti zneužívání magnetismu
z 30.července1856.18,66 315.

220. Horáček Frant., Suggesce a
hypnotism ve světle vědy a víry. Vls.
1893—94, 144.

221.KadeřávekE., Dr., O spiritismu.
ČKD. 188,1 65.

222. Janiš Frant., Dr., O spiritismu
V Olom. 1884.

223. Čapek Fr., O spiritismu. RD.
1892, 246.

224. Čapek Fr., Čemu učí spiritis
mus? Past. 1893,182.

225.T11mpac11Jos ,.Dr, Spiritis
mus [výnos kongr. ínkv. 30./III. 1898].
ČKD. 1899, 128—129.

226. [anonym], O spiritismu (referát
o mínění C. Gutberleta). Hl. 1898, 699.

227.Filipi Jos Spiritualismus aspi
ritismus.Vls.1——1, 239.

228. Filipi Josef, Účinkyspiritismu.
Obr. XV. 11899). 29.

229. Hudeček an, Nejnovější Zjevy
spiritistické. HI. IX. (10

230. Pavlík-Sychra V. Bol.,6Cirkev
satanova čili Spiritismus jest učením
plotikřesťanským. Antispirit. kn. č. 1.

231. Endl Karel, 0 spiritismu. NŽ.
IX. (1905 8.

232. Bělina Jan, Spiritismus. (Sl. pr.
VIII., č. 15.) V Praze 1898.

233. Bělina Jan, Spiritismus. (Hl.
katol. sp. tisk. roč. XXXVII. č.
V Praze 1906

234. Kubíček Frant., Spiritismus

hádankou psycholo%ckou. NŽ. 1906,20.235. [anonym] ěco o spiritismu.
[Přel z Univ. Bl.] Rozhl.] .5,7.

v

.č.11.) V Hradci 1904

Obrana víry a věrouka.

236. Pravda Jos, (dle P. _? Kalba
S..J), Něco5o spiritismu. Korr. katol.duch. 1908,5

237. Navrátil Fr., Spiritismus. ND.
XVI., 116.

238.[anonym], O spiritismu. Sv. Vojt.
239.3Novotný Josef, Dr., Možno-li

spiritismus nazvat izdokonalením kře
sťanství? CKD. 1906, 25.

240. NovotnýJosef, Dr ,Spiritismuszdokonalením křesťanství? V Hradci
Král. 1909

241. Vídenský Fr. T. J..40 spiritismu. Hl. svatohost. 1907,
242. Novotný Jos., Dr., Zjevy spiri

tistické a různé pokusy vysvětliti pří
činu zjevú těch. ČKD. 7

243. Lankaš V., Spiritismus před
vědou (dle Jousseta). I-il. 1904, 99.

244. Lankaš V, Spiritismus v Lour
dech? Hl. 1908, 69.

245. Novotný Jos., Dr., Různé po
kusy vysvětlitli příčinu zjevů spiritistických. CKD.

246. Kudrnlovský Ál., Dr., Spiritis
mus. V Praze 1910. (Vzděl. kn. sv.
XLVI.)

247. Pavlik-Sychra V. Bol., Prote
stantismus a spiritismus proti katoli
cismu. Vls. 1908—9, 651.
248. Bä1ina Jan, Spojenci spiritistů.

ggg; úv. IX., ) VHradci Král.

V) Víra, věda a umění.
1. Drbohlav Vinc., O hran1c1chlid

ského poznání. Kř. šk. 19 3, 7.
2. [anonnym], Meze vědeckého bá

dání (z referátuJ. Božka v „Osvětč“
o přednášce prof. Dr. F. Mareše).
Rozhl. I., 147.

3. Horáček Fr., Záhady světa a bi
lance vědy. Vls. 1900—1, 1.

4. Jiříček Bedřich, Hádanky světa.
Vls. 1900— 1, 233.

5. Hlavinka Al., Křesťanství a kul
tura. Obz. 190,6 47.

6. [anonym], Vědy a Kristus. BI.
1852, 217.

7. Skočdopole A. (podle Przegladu,
Vira a věda. BI I. 1855—6), díli.,

191,23:31; (1856), d1'11., 50.korp ik Xav., Dr., Potřeba-li jest
autority v nejvyšších oborech života
a vědy? ČKD. 1860,164.

9. Trčka Fr., O svobodě vědy v knize
Die Freiheit der Wissenschaft, kterou



Obrana víry & věrouka.

sepsal Dr. jos. Donat S. ]. St. hl. I.
(1909), 171.

10.Šťastný Vlad., Bez Krista— žádné
pravé vzdělanosti. Obz. 1884, 233.

11.jindra jan, Dr.,Osvěta, síla, svo
boda. V Hradci Král. 1900.

12. Kadeřáve Eng.,. Dr., Názory
o vzdělanosti. eské mládeži k uvá
žení. V Praze 1900.

13. Kratochvil jos., Dr., O vzděláni

zlačzdělanosti. Essai. N. Obz. I. (1911),7 .
14. Tretera

Mus. 1904, 216
15. [anonym], Kristus a věda pří

Fr., Kristus a příroda.

rodní. [Výtah ze spisu Dra E. Den- ]
nerta „Christus und die Naturwissen
schaft“.] R0zhl. I., 47.

49

32. Skultéty Karel, Zdaž víra sku

šcččšnevede boj proti vědě? Vych. 1892,

33. Blokša j., Náboženství, umění a
věda. Obz. 1893, 305.

34. [anonym], Náboženství a věda.
(Z dila H. Schell, Gott und Geist.)
Mus. 1897—98, 138.

35. I-Ilodr l., Dr., Umění a osvěta.
HI. 1896, 43.

36. [anonym], Mohou privilegované
„vědy“odstraniti náboženství? BI.1894,
8; 1895, 11.

37. [Kordač Fr., Dr.], Nevědecké
předpoklady nevěrecké vědy. Rozhl.
. 7.

38. Slavíček jar., ]e-li věda bez
předpokladů. Dle Hertlinga. Vych. 1909,

16. Škorpík Xav., Dr., Přírodověda 220
a náboženství. CKD. 1863, 241.

17. K(aiser K., Věda nevěry a věda
viry. CKD. ] 7, 607.

18. Opp jos., Vědění a víra. ČKD.
1870, 481.

19. F. O., Snáší-li se víra s vědou
(Dle Hettin era.) Kř. šk. I. (1902), 371.

20. H[akl B., Poměr církve k vědě.
BI. 1878, 492.

21. Škodný K., Vedou vědy přírodní

kmnevŠře? St. hl. 1910 (II.), 14; 1911

39. Spáčil B., Je-li přírodověda
oprávněna řešiti otázky metafysické?
Mus. 1895—96, 1.

40. [anonym], O poměru věd svět
ských a bohovědných (z,, předmluvy

? Karla Brauna S.j. k dílu „Uber Kosmogonie“.l H]. I. ( 896), 868.
41. Zahm j. A., prel. Hazuka Va'cl.

ThC., Věda & učenci katoličtí. (Vzd.
kn. sv. XII.) V Praze 1899.

42. Flekáček josef, Duchovenstvo
katolické v literatuře a vědě. Vls. IX ,

22. Strajt Fr. (přel.),Duševní proudy 288
naší doby. Napsal Dr. Pavel Scham.
Mus. 1900, 26.

23. Vykydal josef, Pravda-li, že
církev a papežství vědu a pokrok ohro
žují? Sbor. Vel. I. (1880), 2.

24. Kovář jan, Poměr katolicismu

llcesvobodě věd a myšlení vůbec. Mus.
25. Novotný jos., Dr.; Index a věda.

Králové Hradec 1910.
26. Marvan Methoděj, Věda a víra.

Mus. 1896—97, 10.
27. janovský Fr., Víra a věda. Vý

roční zpráva zemské reálky v Telči
za školní rok 1899—1900.

28. Kadeřávek Eng., Dr., O věděa
víře. (Přednesl katolickému spolku v 
sokých škol vídeňských „Austrii .)
Vych. 1885, 313.

29. Bělina jan, Víra a věda. (Čas.
úv. r. X., č.1.) V Hradci Králové 1906.

30. Hrachovský Fr., Dr., Místo ko

nečršého zápasu vědy a víry. NV. 1.,č 4
31. Žák Em., Ani věda ani víra ne

jsou výhradním majetkem jednotlivého
národa. Obr. 1902, 17.

Bibliografie.

43. Pauly jan, Pravda a Draperovy
dějiny konfliktů mezi náboženstvím a
vědou. Vls. 1893—94, 737.

44. Cámara Tom. Fr., přel. Frem-A.,
Náboženství a věda. Odpověď na Dra
perovy Dějin konfliktů mezi nábo
ženstvím a v dou. Vzd. kn. sv. XXVI.
V Praze 1902.

45. Vinař jos., MUDr., Domnělý
konflikt. St. hl. I. (1909), 4. . '

46. Samsour jos., Dr., Nábozenstvr
a věda. Hl. katol. sp. tisk. 1909,'c. 3.
(„Několik statí z dějin a života cn'kve
katol.“)

47. V. J., učitel, Věda a náboženství.
Uč. příl. Vych. 1900, 45. '

48. [anonym], O poměru katolictw
ke vědě. (Ref. o řeči Fr. Hertlmga.)
Hl. XIX. (1902), 293.

49. Kadlčák ]. H., Věda a křesťan
ství. Vych. lis. III. (1903), 369. '

50. Hruda Fr., Vědy přírodmjsou
povinny svým rozkvětem monotheismu
křesťanskému. Mus. 1900, 174.

51. Drbohlav Vinc., Přírodověda a
středověk. Kř. šk. VIII. (1909), 66.

4



50

52.Subrt Filip, Věda a víra o stvoření
světa. Korresp. katol. duch. 1911, 23.

53. |anonym],Písmo sv. a vědy pří
rodní. Rozhl. l., 84.

54. Kadeřávek Eug., Dr., Shoda
mezi vírou a vědou. Křest. šk. VII.
(1907-8), 317.

55. Kordač F., Dr., O souhlasu vědy
a víry vrepresentantech vědy přírodní
věku XIX. Kř. šk. Vl. (1906—7), 3.

56. Nábělek Er., Dr., Exaktní vědy
a náboženství. Reč přednesená při lV.
všeobecném sjezdu katolíků českoslo
venských v Praze 1908. (Otisk ze
„Zprávy o IV. všeobecném sjezdu ka
tolíků českoslovanských v Praze 1908,“
158 nn.) V Praze 1909.

57. [anonym]. Přírodozpytec [Dr. ].
Reinke] o pomeru přírodních věd k ná
boženství. Rozhl. !, 104.

58.K[0b1i]ha jiří, K pravdě! (Několik
úvah,) St. hl. 11. (1910), 2.

59. O vědě a víře. Deset řečí ko
naných ve slavnostním sále Sv.-Václ.
záložny v Praze (od Dra Jns. Tum

páchá, Dra A. Vřešťála, Fr. Žundálka,Jos. Havránka, J. Drozda, V. Můllera,
Dra A. Podlahy, Em. Záka, Dra. Václ.
! ezníčka). K tisku upravil yan Drozd.
V Praze 1902.

60. Vřešťál Ant., Dr., Dvě před—
nášky o vědě a víře. V Praze 1902.
Otisk z publikace „O vědě a víře“,
raha 1902.)
61. Havránek Jos., Sv. Pavel, jeden

z prvních obhájců křesťanské vědy a
víry. „O vědě a víře“, 48.

62. Tumpach Jos., O poměru vědy
a víry. „O vědě a víře“, 5.

63. Jelínek V., Církev nepřítelem
vědy? (Dle přednášek Dr. Jos. Tum
pacha.) Uč příl. Vych. 1909, 61.

64. Vřešťál Ant., Dr., Zda věda či
víra 'est důležitější pro život lidský.
„0 v dě a viře“, 16.

65. Vřešťál Ant., Dr., Možno-lí oče
kávati jakýchkoliv prospěchů pro lid
stvo, zaujímá-li věda a víra stanovisko

odgóorné. „O vědě a víře“, 23.. undálek Fr., Čeho možno prá
vem žádati od zástupců vědy a víry.
„O vědě a víře“, 33.

67. Podlaha Ant., Dr., Jakou láskou
k vědě věrou posvěcené vyznamenal
se národ český. „O vědě a víře“, 73.

68 ák Emanuel, O všeobecnosti
vědy a víry. Vych. 1902, 69; „O vědě
a víře“, 79.

69. Řezníček Václ., Památky histo
rické, svědčící o lásce k vědě i víře,

Obrana víry a Věrouka.

shledáváme jak u všech národů, tak
i u nás. „O vedě a víře“, 90. Zvl. otisk,
v Praze 1902.

70. W[ache]k M., Přírodní vědy a
křesťanství. Vych. lll. (1878), 177.

71. Kratochvil Jos., Kulturní po
slání věd přírodních. Mus. 1904, 114.

72. Heger Jos., Církev a vědy při
rodní. Mus. 1907/8 (42), 6.

73. Wlachowski, Glossy professor-ů
universitních o náboženství a vědě.
Stud. hl. 1910, 34.

74. Škodný K., Vedou vědy přírodní
k nevěře? St. hl. 1909/10, 14; 1910/11, 8.

75 Ellen F., Zázraky _a učenci. —
Z mravenčí republiky. Crta přírodo
apologetická [dle Wamamza]. —Vývoj
slunečního systemu čili věda a její bez—
předkladovost. Věst. KD. IX. (1908-9),
63, 137, 310.

76.Podlaha A., Slavný anglický fysik
sir William Thomson (lord Kelvin) 0 po—
měru vědy k víře. KD. 1903, 642

77. Špaldák Adolf T. j., Poměr mezi
vírou a vědou dle různých moderních
filosofů křesťanských. ČKD. 1907, 1.

78. Heger Josef, Církev a vědy pří
rodní. Mus. 1908, 6.

79. Volf A., Prospěly vědy přírodní
náboženství? NŽ. xn. (1906, 158.

80. Spalding ]. L., pře1 .Lan/mš,
Universitní vzdělání. NŽ. 1906, 23.

81. Pachta Jos., Ma1ý_náčrtk podo
bizně moderni fysiky. CKD. 1883,538.

82. Heusler Filip, O původu, vývoji
a zániku naší soustavy sluneční ; o vý—
vo'i světa vůbec. Obz. IX. (1886), 3.

. Sedláček lg., Moderní theorie,
o vzniku světa a bible. Mus. XXI:
(tiskem ll.), 1886/7, 88.

84. Tomáš josef, Vady theorie La
placeovy a vědecké pokusy je napra
viti. Mus. 1897—98, 182.

.85. Smolík V., C. SS. R., Hypothese
nebulární a spektrální analysa. CKD.
906, 225.
86. Lefler Václav, 0 nové soustavě

světové na zá ladě elektrodynami—
ckých zákonů. KD. 1891, 298.

87. Procházka JĚn, Dr., Styky vědpřírodních s biblí. KD. 1888, 87.
88. Heusler Filip, Vědy přírodní a

bible. V Brně 1888
89. Střebský Tomáš, Bible a při

roda. Casové poznámky na základě
několika novějších s lsovatelů. hlavně
prof. Dra Reus—cite. Praze 1889.

90. Střebský Tom., Stavby kůlové
(nákolné) a jine předvěké starožitnosti.



Obrana víry a Věrouka.

[Ze Spisu „Bible a příroda“. V ch. IV.
(1889), 295. ] y
' 91. Toman
nismů. Mus. 1 _

92.Procházka Matěj, Materialismus

a křesťanství s ohledem nagřírodovědžecké časopisectví české. D. 1866,
502 867, 28; 1868, l.

93.Procházka Matěj, Mat rialismus

allókřesťanstvi. Astronomie. KD.1870,1.

94. Škorpík Fr. X., Dr., Mluvnictví
a zjevení. V Brně 1846.

95. [anonym], Filologie mocným jest
odpůrcem materialismu. ČKD. 1867,

96. Kopal Petr, Max Müller [O pů—
vodu řeči]. Obr. XVI. (1900), 347.

97. [anonym], Původ lidské mluvy

£? pojednání Dra E. Kovářel. Vych.. (1890), 131.

I 232 [anonym], O původu řeči. Rozhl.
99. Procházka Matěj, jak soudí

Mazzini o materialismu. CKD. 1869,

100. Škorpik Xav., Dr., Materialis
mus či idealismus. KD. 1861, 81.

101. Houžvička Jan, 0 nejnovějším
vynálezu německého materialisty Dra
]ägra. CKD. 1879, 296

102. ]. A., praem. v Nové Říši, Ma
terialismus a význam jeho za časův
naších. Bl. 1857, dil I., 95.

103. Perka Frant., Kterak snaží se
materialisté vysvětliti duševní život?
(Uryvek ze článku: „Svoboda základem
lidské společnosti“.) Mus. XXIII.(tiskem
IV.) 1888/9, 142.

104.Pospíšil Jos., Dr., Řeč lidská vy
vracuje Darwinismus. Obz. XVI.(1893).

105.Procházka M.,Otáčnost (circum

ggs., O původu orga2. 2.

Ěšace) rostlin dle Darwina. CKD.1881, 279
106.Vaněček Fr., Porážka vědy ma

terialistické. ČKD. 1898. 185.
107.Procházka Matěj„ prof., Mate

rialismus a křesťanství. Učeloslovi čilí

Ěleoiogie v přirodovědách. ČKD. 1870,
108.Neuschl Rob., Dr., Materialismus.

_eč, kterou na veřejné schůzi kato—
llcko-politické jednoty pro hejtmanství
novoměstské dne 23. srpna 1891v By
střici nad Perštýnem promluvil. Kaza
tel VIII., část sociálně—homilet. str. 25.

109. Burian jos., Dr., Odkud svět?
Odkud život? Na obranu svaté víry.
(Sl. pr. roč. IX., 9.) V Praze 1899.

110. mídek Karel, Nadúčelnost
“v přírodě. CKD. 1875, 190.

51

111. P cházka Mat., Účelnost
všemíru. KD. 1877 481. ve

112. [anonym], Učelná přiměřenost
organismuv. HI. I. (1896), 305.

113. Pospíšil Jos., Dr. Učelnost a
moderní filosofie. Obz. VII . (1885), 209.

114.Kadeřávek Eug.. Dr., O účelnosti
v přírodě. Inauguračni řeč. Aléth. 18984-
441. Zvl. otisk v Praze 1898.

115.Pícha Tomáš, Zákon příčinnosti
a účelnost v přírodě. VIs. 1901—1, 61.

116. anonym], Evolucionism a účel
nost. ( e spisu „Celovosč v naturze".
Na S. K:. Maryan .Morawski T. j.)

308— A158 VI. (1902—3) 261
117.[anonym], Učelnost v přírodě.

Hl. 1906 725 ,
„118. Bělina Jan, Učelnost v přírodě.

(Cas. úv. VIII. 89.) V Hradci Kr. 1904.
119. Pauly an, Divy prasvěta. Růže

D. VII. (1893—94), 15.
120.Procházka M.,NaukaDarwinova

a „Květ “. Bl. XVI. (1866), 264.
_ 121. rocházka M., Darwinismus.

CKD. 1868 1.
122.Buchar J. (z polštiny), Hypothese

Barwinova a učení katolicke církve.KD. 1868,
123.Procházka Matěj, Darwinismus

v úpadku. CKD. 1869, 561.
124. Procházka Matěj, Opět o Dar—

winismu. KD. 1871, 321.
125.Škorpil: Xav., Dr., Výměsky vě—

decké. CKD. 1872, 481. „

81126.0ppJos.,Darwinism.CKD. 1875
127.Procházka Mat j, Hmyzožravé

rostliny dle Darwina. KD. 1876, 337.
. Procházka Mat., Geneogenese

svědčí proti Darwinismu. CKD. 1877

129. Pospíšil Jos., Reč lidská vyvra
cuje Darwinismus. Obz. XVI.(1893) 225

130. Opp los., Darvinismus v palae—
ontologií. ČKD. 1878, 571.

131. Procházka Mat., Paprsek čili
znaménko střízlivosti [náhledy někte
rých uče_ncůvo Darwinismua materia
Iismu]. CKD. 1878, 102.

132. Heusler Fili , jak se má Dar

wsinovatheorie k bib i? Obz. VII.(1884),2 9.
133. [anonym], Darwinova theorie a

bible. Rozhled I., 110.
134.Sed1ák an,Darwinismusabible.

Mus. XXVI. (tiskem VII.), 1891/2, 127.
135. Pauly _lan,jak zachoval se Dar

win a jeho stoupenci k náboženství?
_Vls. IX. (1892—93), 57.  t



52

136. Valígl ., Evolucionismus a vědyspolečens e. us. 1904, 118 . ,
137. Kutal Fr., Něco ke clanku

„Evolucionismus a vědy společenske“.
Mus.] , . .

138. Heusler Filip, Podvodná fabri
kace na poli vědeckém. Obz. XIII.
(1890), 321. _ .,

139. Podlaha A., Dr., Dub01_suv
„Pithecanthropus erectus“ — neJno
vější „vymoženost“ Darwinismu. ČKD.

, 359.
140. Picha Tomáš, Pithecanthropus

erectus. Vls. 1898—9, 46.
141. Šťastný Vlad., Virchow oDar

winismu. Obz. X. (1887), 321.
142. Zháněl Rud., Darwinismus a

nauky zemězpytné. Mus. XXIV.(tiskem
V.) 1889/90. 82. '

143. [anonym], Prof. Dr. Jan Janošik
o Darwinově theorií. Hl. III. (1898), 304

144.[anonym], Darwinismus na soude
nynějšl přírodovědy. Hl. V. (1900), 25.

145. J. M., Za Darwinem. Mus. 1906,

146. Verifil ]. P., Jak se soudilo
o Darwinismu 'indy a jak dnes. Kř.
šk. IX. (1910), 164.

147. Rozmahel Jakub, Chwolson
contra I-Iäckel. Mus. 1907/8 (42), 31. 1

148. Konečný Filip _lan, Hackelově

„;rědě i slávě“ odzvonili! Vls.1907—8,1 35

149. ]. H., E. Wasmann &&.) o nauce descendenční. Hl. XIX. (1 2), 854.
50. Kyselka _los.,dle E. Wamzamza,

Původ člověka na základě theorie des
cendenční. RD. 1904 28 .

151. Ber Dag., () ůvodu člověka.
(Dle _E. (z.-"manna . J.) Vych. lis.
IX. (1909), 23.

152. anonym], Nesvědomité a ne
věreck přednášky o původu člověka.
Sv. Vojt. 1910, 77. , _

153. Kubíček Fr., Clověk pouhý typ
říše živočišné? Mus. 1900, 170;

154. Štancl Augustin, Dr., Clověk
zvíře? Sv. Vojt. 1910, 129.

155. [Žák Fr. s. J.] Pud a rozum.
Rozhl. I, 17.

156. Háňavka Karel, 0 instinktu
živočichův a o lidském rozumu. Mus.
1905 10

157. [Žák Fr. s. .] Mají-li zvířata
\pud nebo rozum? ozhl. I, 75.

158.[anonymäbo descendenční theorii. Hl. XIX. (1 2) 739.
159. [anonym ,

ční. Hl. XIX. (1
heorie descenden

2), 48.

Obrana viry a Věrouka.

160. Mejzlík Jan, jak ohližíme na
nauku o evoluci a biologii. us. 1906,12..

161. Berg Dagobert, E. Wasmann
S. ]., Moderni biolo ie a theorie vý
vojová.„Vych. lis. VII. (1908), 10.

162. Cernovský Ferd., Dr., O. S.
Aug., Slovo o biologii. „Světem“ 6.
(Prll. „Cecha“ 1911.)

163. R., Theorie vývojová a monis
mus. Dle P. Eric/za Warmamza. UČ.
příl. Vych. 1910, 21.

164.Pátek Bedřich, Katolickédogma
a vědecký do matismus evolucionístů.
Mus. 1906, .

165. Kadeřávek Eu ., Dr., O Dar
winismu. Kř. šk. IV. ( 904—5), 177.

166. Kadeřávek Eugen, Dr., O Dar-.
winismu. 2. zdokon. vyd. V Praze 1906.

167. —k1., Darwinismus a zjevení.
Korr. kat. duch. 1907, 82.

68. A;, Darwinismus. Od ranních _ieho
červánku až do západu. V ročnici stých
narozenin Darwinových. ND. XVIII.
(1909), 242.

169. H. L., Všeobecné stanovisko vý
vojové nauk a poměr theologie ku
descendenčn theorii. V ch. 1909,9.

170.[anonym], Dva nelnovější úsudky
o Hackelových „Hádankách světa“. Hl.

, 405.
171. Picha Tomáš, Může-li dešcen—

denční nauka ve smyslu Darwinově a
jeho stoupenců za nynějších známosti
přírodovědeckých za pravděpOdobnou,
vědecky odůvodněnou theorii poklá—
dána býti? VIs. 1901-2, 452; 1902—3,24.

172. Špaldák Ad. T., J., o ceně
theorie antidarwinistícké. CKD.1907,64.

173. Videnský Fr. S. J., O Virchowu
a jeho stoupenc1ch. (Empirismus.) Obr.

174.Procházka Matěj, Mendelejeva
klassifikační zákon lučebných živlů.
Obz. VI. (1883), 289.

175. —k, O vzniku nov'ch druhů
morfologických. Rozhl. I., .

176.Vaněček Fr., Zákony Mendlovy.
Rózhl. I., 53.

177. Žák Fr. S. J., Nové odsouzeni
I-Iäckela [A. Šiltovem. Rozhl. I., 70.

178. Žák s. J., hvolson—I—Iäckel.
Roth.I 209

179. [anonymL Ještě I-Iäckel. Rozhl.

180. Žák Fr. T. J., Zkácená modla.
[Háckel poražen Chvolsonem.] Kř. šk.
v. (1905—6, .

181. Černý J. M. T. J., Dvanácté
přikázání Dra Chvolsona. Kř. šk. V.
(1905—6), 152.



Obrana víry a věrouka.

182 [anonym], „Záhady světa“ [o
Chvolsonove kritice Háckelovy knihy).
Kr. sk. VII. (1908 , .

183. Kosina J., Háckelovy záhady
světové. Dle prof. yos. Skarepy. Kř.
sk. Vll. (1907—8), 128.

184. _Kunz V., Zkameněliny proti
Darwmismu. Rozhl. l., 235.

185. Pachta Jos., Maji-li katolíci a
zvlášť kne_ž1v době naši pilně se obí
ratl vědami přírodními ? CKD. 1882,418.

0186.'Nábelekar., Dr., Proč obháj
cum 'v1ryřie potrebí všímati si věd přírodních. ]. . (1896), 6.
. 187. A. P., Popularisování vědy. Kř.
sk. VII. (1908 71.

188. Pospíšil Jos., Dr., Křest. názor0 prirode. !. 1896, 6.
189. Eybl J. Ev., Příroda k Bohu

vede. Bl. 1878, 353.
190.,Eybl . Ev., ovrchní pohledy

nalglnrodu. Praze 1881.. anovs Fr t. '" .
Bl. ] , 245.ký an ,Mluva piirody

_192.Kopal Petr, Smrt a moderní
veda. Past. 1882, 207.

19_3.Bnojek Ant. Vojtěch, Nebe a
zeme klíč, anebo: Všesrozumitelní po
čatkove učení o nebi a zemi. VPraze
1843; 2. rozmn. i opr. vyd. VPraze 1855.

194. Nábělek Fr., Dr., O hvězdách.
V Kroměříži 1905.

195. Havránek Fr., O hvězdových

obyvatelích [zdač'Kjiná tělesa nebeská l 8jsou obydlena]. D. 1852, 335.

196. Holečekglám, Jsou hvězdy obydleny? Aléth. 1 1, 4.
197. Endl K., Jsou-li hvězdy obydlí

telny a ob dleny? Obz. 1910, 17.
198.Jiri ek Bedřich, Obyvatelstvo

sveta. Vls. XXIV. (1907—1908), 55
'199. Ježek J., Mathematika ve pra

cich hmyzu s reflexemi o pudu zvíře
cim. Past. X. (1890 , .

290. Jiříček Bedřich. Po stopách
Bom prozřetelnosti. Nákl. D. sv. ]. N.
v Praze 1 _

20!- Jiříček Bedřich, Vhledy do
hlubin světa. Vls. 1903 , 169.

202. irák Frant., Přírodopisná čí
tanka. odíl D.sv. CM. na r. 1908.VBrně.

203.0Kupka Ant., O konci světa dle
zákonu přirodnich. Mus.1895—96, 187.

204. Heumann Ludvik, přel. Spáta
17942,Zánik světa dle bible a astrono
mle. (Cas. úv. roč. IV. č. 7.) V Hradci
Kralové 1900.

205.[anonym],„0dkud se vzal život

gg zemi? (Dle „Stitu“.) Sv. Vojt. 1908,

53

206. Jiříček B., Vznik a konec světa.
Hradec Králové 1908.

207. Borový Kl., Dr., Přírodověde

cčké přednášky Dr. Brehma v Praze.KD. 1879 XX.), 127.
208. Wac ek Miloš, O poměru řím

skych papežu k pytvání mrtvol. Vls.Vl. (1890—91 .
209. Neliba Fr., Spiritualistická svě—

dectví nejslavnějších mužů XIX. sto
letí. Vych. 1904, 275; 1905, 5.

210. Balik K., Jak soudí ne'slavně'ší

izngužovéo náboženství? Sv. ojt. 1 ,
211. Jirák Al., Dr., Věřící učenci.
KD. 1880, 352.
212. Štrajt Fr., Purkyňův názor o

přírodě. Mus. 1896—97, 98.
213. S. C. V., Katolicism a věda čili

Mikuláš Pergola, mathematik. Dle Dra
Ventury. Růže D. I. (1887—8), 5.
- 214. Bečák lgn., P. An elo Secchi.
Zivoto isný nástin. Obz. . (1882), 52.

215. anonym], P. Angelo Secchi. Kř.
šk. V. 1905—6), 87.

216. anonym], Joachim Barrande.
Obz. V. (1883), .

217.Jiroušek T.J.,Joachim Barrande,
životopisná črta k oslavě 1001eté pa
mátky narozenin tohoto velikého
učence. Vls. XV. (1898—99), 968.

218. [anonym], Přírodozpytec [Joa
chim Barrandel a náboženství. Rozhl.

219. anonym], Vzpomínka na Joa
chima arrandea, katolického učence
v Praze [zpráva o přednášce Dra

Všgagena). Hl. Svatohost. Vl. (1910),1 .

220. J. D. R, Advokáti pravdy. St.
hl. 1910—11, 12.

221. Kadeřávek Bug., Dr., Katoličti
kněží učení. Vls. 1901—2 166.

222. Kadeřávek Eug., r., Upřímný
katolík professorem vysokých škol, Obr.
XVII. (1902—1903), 71.

223. Kadeřávek Eug., Dr., Proč byl
phil. dr. Edvard Heis, prof. vys. škol,
nekněz, ctitelem Panny Marie v Ma
riánské kongregaci akademické? Obr.Š

224.Kadeřávek Eugen, Dr.,Upřímný
katolík professorem vysokých škol. Obr.
XVIII. (1903—1904), 5.

225.Kadeřávek Eu en, Padesát pro
fessorů vysokých ško, u římných ka
tolíků z XIX. století. V raze 1904.

226. Kadeřávek Eug., JU. et PhDr.
Bedřich Ozanam, upřímný katolík, vzor
universitního posluchače a univ. pro—



54

fessora, zakladatel konference sv. Vin
cence, Kř. šk. V. (1905—1906), l.; zvl.
oti'sk v Praze 1906. ,

227. Kadeřávek Eug., Dr., Padesáty
prvý professor vysokých škol, věhlasny
učenec, upřímný katolík, MUDr. Vilém
Weiss, z české university. Kř. šk. V.
(1906), 168. — Zivoto is upřímného
katolíka MUDr.josefa everk , lekaře
v Král. Dvoře. Kř. šk. V. (1 );
otisk v Praze 1906. _

228.Kadeřávek Eng., Dr., Dr.Frantí

zvl.

šek Michl, professor české university, I
upřímný katolík. Vls. XXV. 1908-9), 34b.

229. Kadeřávek Eug., r., Dr. flos,.
Ant. Carnoy, professor při katolicke

universitě lovaňské, upřimn' katolíkv 19. století. Kř. šk. V l. (1 8), 288.
230. [anonym], Někteří vymkající

učenci a náboženství. [Au . LOUIS
Cauchy. Viktor Alexander uisseux.
Charles Hermite.] Dle K. A. Knellera.
Rozhl. I., 95.

231. Kadeřávek Eugen, Dr., MUDr.
Karel Ledresseur, 56. professor v so

Filosofie.

století, člen Mariánské družiny student—
ské a akademické. Obr. 1910

232. Guérin Louis, přel. Kadeřávek
Eugen, PhDr., MUDr. Au stín Fabre,
universitní professor, ve iký křesťan,
Zpráva bio rafická. Hlasy katol. spolku
tiskového. oč. 38., č. 2. V Praze 1907.

233. Pocgaha A., Dr., Hvězdárna va—tikánská. KD. 1897, 104.
234. [anonym], Důmyslné hodinové

stroje pražské hvězdárny [z bývalé
klementinské kolleje jesuitské]. Rozhl.
., 124.

235. LanonymL Zbožnost a tvořeníumělec é [o hud. skladateli Antonínu
Brucknerovi]. Rozhl. I., 52.

236. Davídek Václav, Zeyer věřící.
Přís ěvek k poznání náboženského
smý lení Zeyerova. Mus. 1910—11, 147.

237. E. M., Klostermannovy názory

rliš?ožensko-kulturní. Vych. lis. 1911,
238. Náboženské Credo w. Luto

slawského. Ref. Em. .Mam'k. Med III.
kých škol a upřímný katolík v IX. 1910, 459.

IV.

Filosofie.

1. Kad řávek E., Dr Co jest fi- sv. Michaela pro král. českléě [PřeLlosofie? KD. 1880, 161.
2. Kratochvil osef Dr., Dnešní

pojem filosofie. H . 1906, 821. _
3. Kratochvil Jos. Dr., Uvod do fi

losofie. (Volné listy.) Vych. lis. 1911, 25.
4. Kachník _los., Dr., Nejnovější ná

zo o úkolu filosofie jako vědy. Hl. I.

(183%), 41.5. b Ferdinand, O úkolech filo
sofie a jejich vývoji. Mus. 1905, 1

6. Lang Alois, Filosofie a křesťan
ství. Mus. XXVI. (tiskem VII.) 1891—92,
146.

7. H . . . a V., Filosofie a nábožen
ství. (Dle přednášky prof. Dr. Raoula
Richtra.) Vych. 1910, 75.

8. Hudec Tomáš, „Česká Mysl“.
Volné glossy. (Naše stanovisko. —
Něco o metafysice. —-lmmanentni fi
losofie. — Dr. O. Kramář o vědomí.
— Učel filosofie.) ,Mus. 1900, 88.

9.Ehrmann Fr., Ukol křesťanskéfilo
sofie v přítomnosti. Mus. XXIV. (ti
skem V.) 1889—90, 12.

10. Wilmann Otto, Dr., Papež Lev
XIII. a filosofie. Řeč. Steno .protokol
o 22. řádné valně hromad Bratrstva

anonym] V Praze 1902, Str.
11. Kadeřávek Eugen, Dr., Proč se

máme vzdělávati filosofií křesťanskou?
Přednesl v extensi universitní. Obr. 1902,
25. Zvl. otisk v Praze 1902.

12. Kadeřávek Eu ., Dr., Apologie
filosofie křesťanské. Praze 1910.

13. Kadeřávek E., Dr., Studium fi—
losofické na fakultách a ústavech theo—

75. logických. CKD. 1880, 375.
14. Kadeřávek Eu ., Dr., Filosofie

sv. Tomáše Akvinské 0 na kněžském
ústavě brixenském. KD. 1882, 262.

15. Kadeřávek Bug., Dr., Kněz ka
tolický přítelem pravé filosofie. Obr.
XIII. (1897), 39.

16. Ježek Jan, O potřebě„studia fi

lozslofickéhopro bohoslovce. CKD. 1878,
17. Hlavinka Alois, O časové dů

ležitosti studia filosofie. (Řeč na Vele
hradě 1882.) Obz. VI. (1883) .

18. Pospíšil Josef, Dr., Křesťanská
filosofie a apolo etika. O časopisu pro
tyto vědy, 'akož 1pro sociologii a vědy

řírodní. pr. 01. všeob. sjezdu katol.,
rno 1894, 325.



Filosofie.

'19. Mikan Jan, Něco o filosofii v ka
tolické theologii. Bl. 1889, 209.

20. Z hálka Pavel, Křesťanské ná
boženství a filosofie. Bl. 1858, IV., 1.

21. anonym], Filosofie a nábožen
stvi. ( ef. o přednášce prof. Willmanna).
NZ. Vl. (1901 1 .

22. Zdziechowski Maryan, přel. 7.
Vraštz'l, Rozpory mezi náboženstvím

3312wa v době současné. NZ IX.. ) '

23. Kratochvil jos., Dr., Souvislost
dnešní vědy s filosofii. Vych. lis. 1906.

24. Kratochvil Jos. Dr. Dnešní
věda a filosofie. NŽ. Xl. 1906), 268

25. Kratochvil Jos., Dr., ojem vědy
a filosofie. Med. 1911, 111.

26. Nábělek Fr., Dr., Bezbožecká
filosofie a její působení v životě sou
kromém i politickém. Zpr. o ll. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 310.

27. Skácel Jos., Filosofie a život.
Mus. 1909/10 (44.), 19.

28. K-ý A., 0 studiu filosofie. Vý
ňatek z listu arcibiskupa albLského
Mi ota z 8. června 1903. Z. l
(1 ), 176.

29. Kolisek Alois, Dr., Filosofická
akademie sv. Tomáše Aquinského
v Rímě. Vls. 1894—95, 535.

30. Marek Ant., Logika neb umnice.
V Praze 1820.

31. Marek Ant., Základní filosofie.

Ilggka (2. vyd.). Metafysika. V Praze
32. Zahradník Vinc., Počátkové

umění myslitelství. Z rukopisu vydal
Fran! Ca'da v ublikací „Filosofické
spisy Vincence ahradnika“ l. (v Praze

), 
33. Drobnější příspěvky Zahrad

níkovy k logice. Vyd. Frant. Ca'da
tamže 256.

34. Pospíšil Josef, Dr., Filosofie
podle zásad sv. Tomáše Akvinského.
Část prvá. Materiální lo ika, noetika
a všeobecná metafysika. Brně 1883.

ást ll. Kosmologie. V Brně 1897.
35. Procházka M., Filosofie podle

zásad sv. Tomáše Akv. Napsal dr.

_ Hl 1911, 388

55

39. Kadeřávek Eugen, ]e-li naše

pozíiárliš objektivně pravdivé? Aléth.
40. Bárta Šimon, Problem oznání

u Kanta a ve filosofii scho astické.
Studie noetická. Vych. 1906, 3.

41. Spáčil Bohumil, Theorie o po
jmech všeobecných. Mus.1895-96, 231.

42. Drbohlav Vincenc, Křesťanská
theorie o poznání věci. Kř. šk. 1910, 33.

43. Býňov ., Pojem appercepce ve
filosofii scho astické. Vych. lis. VIII.
(1908), 320.

44.Kratochvil Jos., Dr., lntuicionism.

«'15.Spáčil .Boh. T. ., Dvoji vid a
pokusy jej vysvětliti. sychologická a

apoloÍletická studie. Hl. 19 0, 169.

Š

516. iříček Bed., Skepsis smyslová.
NZ V II. (1903), 193.

47.Kadeřávek Ena, Dr., Metafysikaobecná. V Praze 18 .
48. Kadeřávek Eug., Dr., Metafy

sika o přírodě. V Praze 1910.
49. Sv. Tomáše Akvinského spisek

o bytí a bytnosti a ]. Eminencí sv.
' římské církve knížete kardinála osefa

Pecciho výklad vlašský. Do eštiny
přeložili ?an Kř. Valka z T. ]. a V.
ch'áček. Prvá část podilu D. sv. Pr.
na rok 1887. V Praze 1887.

50. Kadeřávek Eugen, Dr., V čem
záleží bytnost tělesa neústrojného?
Aléth. 1898, 105.

51. Spáčil Boh., Dr., Obsahuje po—
jem nekonečného množství b ostí

mcěžných vnitřní odpor? Mus. 18 8-99,
52. Nábělek Frant., Dr., O hmotě.

Hl. 11. (1897), 481.
53. Bulla Fr., Dr., O hmotě oži

vené. Hl. 1905, 361.
54. Pospíšil jos., Dr., Kritika mo

derního atomismu. KD. 1885, 257.
55. Fischer Engelbert, Dr., O ob

jektívní platnosti pojmu příčinnosti.
„Das Grundproblem der Metaphysik.“)
1. II. (1897), 362.
56. Pospíšil Jos., Dr.,

moderní filosofie. Obz. 1 , .
57. Lankaš V., Pragmatismus. HL

7... H

Účelnost a

Fasqf Pospíšil. [Uvahy o díle tom.] 1906 15
Obz. "vl. (1883), 63

36. Kadeřávek 'Eug., Dr., Lo ika 1908 1
formálná. Podíl D. sv. Pr. č X Vll.
za r. 1887. V Praze 1887.

37. Kadeřávek Euř. Dr., Logikakritická čili noetika. Praze 1910.
38. [anonym], Empirie a spekulace.

Hl. 11. (1897), 152.

58, Lankaš V., O pragmatismu. Hl.

59. Jedlička Fr., Křesťanská filo
sofie o vzoru světa. Mus. 1901, 170.

60. Cathrein Vict. S. J., přel. Xy
„telka 70s., Novodobý evoluční názor

“818svět ve svých důsledcích. RD. 1903,4 .



56

61. Hudec Tomáš, Anima humana.
Roz týlené myšlenky. O soudobé krisí,
o názoru na svět.] us. 1900, 51.

62. Horáček Frant., (Nynější stav
filosofie. O nesprávností monistíckého
názoru světového]. Vych. 1906, 121.

63. Kordač Fr., Dr., Základy; novověkého názoru životního. ( ritícký
rozbor přednášky prof. Dr. Fr. Drtiny.)
V Praze 1909.

64. Kordač Fr., Dr., Základy novově
kého názoru životního. Vych. 1910, 133.

65. Pospíšil josef, Dr., Z doslovu
Kosmolo ie. Obz. 1897, 97.

66. il an J., O mechanickém mo
nismu 'ako moderním názoru svě
tovém. us. IX. (1893/4) 84.

67.Pospíšil Jos., Dr., onismus ma
terialistický a křesťanský, 'Obz. III.
(1880), 129.

68. Pospíšil Jos., Dr., Monismus

12n7echanicky či hylistický. Obz. 1895,3. „
69. Cemý ]. M., Monismus a spolek

monistů. Obr. XXI. (1906 7 , 9.
70. Eisler Fr. St., O individualismu.

Mus. 1898—99, 22.
71.Perka Fr., Kterak snaží se materi

alistě vysvětliti duševní život? (Uryvek
ze čl. „Svoboda základem lidské spo
1ečnosti“.) Mus. 1888—89, 142.

72. H—a J., Historický materialismus.
Vych. 1909, 233.

73. Opletal Jos. Al., Dr., Lokalisace
duševních schopností a konů. Vych. lis.
VIII. (1908), 126.

74. Zavadsk Karel THJ Meditace
o pohybu. Stu . hl. 1911 (II.), 230.5. Černocký Karel, Biologickézá
hady a křesťanský názor světový. Dle
prací Fr. Mareše. Mus. 1901, 146.

76. Škorpík x_av. Dr. Materialismus
či idealismus? CKD. 1861, 81.

77. —r., Materialismus, spiritualis—

Filosofie.

85. Nábělek Fr., Dr., O prostoru.
Hl. ]. (1896), 241.

86. Zahradník Vinc., Zlomky psy
chologické. Vyd. Frant. Ca'da v publ.
„Filosofické spisy Vincence Zahrad
níka“ I. (1907), 273.

87. Hyna Karel Ferd., Dušeslovi
ušebné. V Praze 1844. (Srvn. Frant.

áda, Hynovo dušesloví. Rozpravy

_IšesslšéAkademie X., 2.; Hl. XIX. (1902),
88. Klácel M. F., Mostek aneb se

stavení skromných myšlenek o tom,
na čem každému záležeti má. Z mla
dého věku a ro mladý věk vydal.
V Holomouci 1 2.

89. Frost Václ. a Koťátko Václ.,
Člověk v podobenství, čili zrcadlo pro
každého, jemuž na tom záleží, že

öst člověkem [populární psychologie].Praze 1846.
90. Kadeřávek Eugen, Dr. O duši

lligssšéo sobě uvažované. V ólomouci
91. Dovrtěl lg., Duše lidská ve

světle pravdy. Mus. 1 , 257.
92. auer os., Počátkové dušesloví.

Dle sšš'íh prednášek upravil. S. a Z.1872 .
93'. Kadeřávek Eugen-, Dr., Psy—

chol gie. V Praze 1894. Nákl, D. sv.
Pr. lslo XXXV. za rok 1894.

94. Šauer z Augenburgu 8Josei',Počátkové dušesloví. V Praze 1 6.
95. Šauer z Augenbur u Jos.,

Methodlcký výklad některýc pošlnudušeSlovných. Beseda učitelská 1 79.
96. „Šauer Jos.,

š. a 2. 1874, 202.
97. Kadeřávek Eu en, Dr., O sebe

citu. .a 187,1.
98. Kadeřávek Eugen, Dr., Q pu—

dech lidských. Podle Hagemanna. S. aZ.

O snažení vůbec.

mus _a dualismus. Školník 1871, 225. 1878 17

78.'. trajtl Fr., O fysiolgšickém z kladě idealismu. Mus. 18 —98, 103.

79. anonym] FysioloŘ [Dr. Frant.Mareš omaterialismu. Č D. 1893,244
80. anonym], Prof. Dr. Fr. Mareš

o materialismu. Hl. l. (1896) 153.
81. Tan el Alois v. (5 materi

alismu. Bl. v. (1865), 96.
82. J. A., Materialismus a význam

(jielhcl)lg? časův našich. Bl. lll. (1857),1 ., .

83. Š-ka Ar., Materialismus za na
šeho času. Bl. 1858. (IV.) díl II., 37.

84. Nábělek Fr., Dr., ó čase. HI.].
(1896), 581.

- 99. „Šauer Jos., Výklady z dušesloví.
S. a Z. 1873. 75 (O vz omínání), 161
O pozornosti) 165 ( paměti), 197
O zapomenutí) ; 1874, 1 (O rozumu),

' 111 (O citech).
100. Šauer Josef, O představách..

Dle svých psychologických přednášekupravil. Š. a Z. 187 6.
101. auer Jos., ó tom„jakjlověk

si představuje sama sebe. S. a Z. 1872,

102. Šauer Josef, Nástin dušesloví
Komenského. Dle „Informatoria školy
mateřské“ a „ idaktik “ sestavil) S.
a Z. 1875, 55; 1877, 1 77



Filosofie.

103. Kratochvil Josef, Dr. Pomlěrpsychologie k fysiologii. Hl. 1906
104. Černocký Karel, Theologie1a

moderní3 vědy dušeslovné. NZ. X.(190) 16
105%,Kratochvil Jos., Dr., Význam

dnešních &Gyšchůlogických výzkumů.NŽ X1. (1
106.Kratochvil Jos., Dr ,Pojemduše

v dnešní psychologii. Vych. lis. V.
(1905), 266.

107. [anonym], O duši. Výňatek ze
„Všeobecné fysiologie“ prof. Dr. F.
Mareše.

108.Pospíšil Jos., Dr Moderní sy

i:)iěisžnus)233a filosofie křesťanská. bz.

109. emocký Karel, 1Psychologiebez duše. Medit. IV. (1911), 99.

Hlili). Kubíček Fr. Výzkum mozku.
111. Kratochvil os., Dr., Dnešní

studiu? dítěte. Hl. 907,15.112 ernockýK., Psychologickýzjev
vědomí a svědomí. Hl. 1904, 568.

113. Stoklas Václ., lronie a sarkas

mus. Psycholoäigcko-mystickä studie.Vis. 1909/10 1
114.Miklík ]. M., 2 mých studií o du

ševní únavě. Stud. hi., 1911 (III.,) 238.
115.[anonym], Možno-li přijmouti za

zvláštní mohutnost cit. Hi. V. (1900),
385.

116.Pauly Jalns,9O spánku, snu a jehozjevech. Obz. 9.
117.Pauly Jan 9Osnu.Čechie 1902,72.
118.FilipiJos., přel.,Otheorn spánku

a hypnosyl.) Z knihy „L' hypnotisme
ggg le R.? .'Coconmer". Hl. IV. (1899),

119. Černocký Karel, Dr.,
pocity organické. Hl. 1911 30.

120. Kratochvil Jos., Dr., Záhada
spiritismu. Kritická' studie. (Otisk
z Vych. lis.) V Ivančicích 1907.

121.Mathon Jaroslav, Dr Záhadné
zjevy duševního života. Hl. XVIII.
(1901),10

122. Cernocký Karel, Dějiny dua
lf;/Tu psychologického. NZ.X l,.(1906)

123.Pospíšil Jos., Dr., Moderní sy
chismus a filosofie křesťanská. bz.
1

124. Kratochvil ]os., Dr., Psycho
logie na mezinárodním kongresu v Římě.
Hl 1905, 565.

ö125. Ce1l'l11111ckyKarelh &;:tarší a nov s1 para e1smus ps c o o ick' Hl.
1968 700. , g ,

Sny a

C?“4

126. Lankaš V., Nižší psychismus a
Zzodpovědnost. (Z knihy prof. Grasseta

„Le Psychisme inférieur“.) Hl. 1904,

127. Kadeřávek Eug., Dr., Morálka
filosofická. D. sv. Pr. v Praze za 101:
905, č. 45. VPraze 1906 81.

128. Kadeřávek Eug., r., 0 mo—

rálce přirozeně rozumové3 čili filoso
fické. Kř. šk. VIII. (E909129. Skácel Jos., thika 3vnovověké
filosofii. Mus. 1909/10 (44) 138.

Klempa Ant., O vztahu citu a
vůle k rozumu. Mus. 1902, 21.

131.Zahradník Vinc., O urcitedi
nosti a svobodě vůle lidské. CKD.
1835, 3, nově vyd. Fr. Cáda v publi—
kaci: „Filosofické spisy Vincence Za—
hradníka“ II. (1908 36.

132.Buchta Piacidus, Problem svo
body u 4Kanta. Hl. (1896), 647,11.(1897),4

133. Hrachovský22Frant., Ze studia0 vůli.Mus. 1903,

134. Vinař Jos., MUDr.33Osvoboděvule. St. hl. II. (1909/10),33
135. Novotný jos., Dr. Má člověk

svobodnou vůli? CKD.1910,153; 1911,

....

... O8.

136. Černocký0 5Karel, Determinis—mus. NŽ. X., 75.

137. [an6nym9],57)alismus. Hl I (189)
138. Kadeřávek Eu7g., Dr., Kraso

věda. V Praze1910.
139. Kadeřávegk Eu ., Dr., Aesthe

tika obecná. V Praze 0.
140.VychodiIJ. ,Jungmannova aesthe

tika scholastická. Ref. oj. Jungmanna
„Aesthetik“.]l Hl. 1888, 5.

141. Kadeřávek Eug., Dr.,
krásno? Vls. IX. (1892—93),45

142. Konařík Aug., K1äsa a krásno

u sv.A8u7gustina.Mus. XXX. (tiskem II.),
11.43 Pospíšil Jos., Dr., O krásnu
dle nauky scholastické vzhledem na
novou formovou aesthetiku. Obz. V.
(1882).3

144. Pospíšil Jos., Dr., Hlavníprin
cipy krasovědy Františka Palackého
se zřetelem k nauce svatého Tomáše

Aquinského. Hl. III. 18982),350145 Maršálek Mi ákladní my
šlenky křesťanské aesthetiky proti né
kterým biudným soustavám novověkým.
Mus. XXVII. (VIII.) 1892/93, 16.

146. Beránek Hubert, Počátky mo
derních ideí v literatuře aumění. Mus.
1897—98, 10

ůslezdny' individu

45Co jest



58

147. anonym], Eklektismus aesthe
tický. 1. II. (1897), 539. .

148.Hruban jaroslav, Dr. O kulture
aesthetické. Stud. h1., 1911 lu.), zw'

149. Zahradnlk Vinc., Nazorý 0 ne-,
kterých otázkách poetiky a literární
kritiky. Vydal Fr. Cáda v pubhkac1
„Filosofické spis Vincence Zahrad
níka“ I. (1907), 7.

150. Vychodil P., Poětika. Díl I.
V Brně 1890; díl II. 1892, dil lll. 1894.

151. Kachnlk Jos., Dr., Dějiny filo
sofie. (Vzd. kn. sv. XXXIII.) Praha 1904:

152., Kratochvil Jos., Dr., Dnešm
pojem dějin filosofie. Hl. 1906, 821. _

153. Kadeřávek Eug., Dr., jaká f1
losofíe ředcházelafilosofii kresfanské
ve star m věku? CKD. 1893, 449

154.Kratochvll josef, Problem Boha
v řecké filosofii pred Sokratem. (Při
spěvek k dějinám filosofie.) Mus. 1903,
155; 1904, 17.

155. Kratochvil Jos., Sokratova idea
Boha. Studie z dejin filosofie.) Mus.
1904, 1 .

156. Kratochvil Jos., Dr.. Vývoj

groblemu Boha ve f1losofii řecké předokratem. Hl. 1905, 673.
157. Kratochvil os., Dr., Nábožen- 25

ský
Hl. 1 .

158. Hlavinka Al., Kterak Platon žil
a psal. Platon a křesťanství. Obz.

, 67.
159. Hlavinka Al., Hippias II., dialog

Platonův. Filologicko-filosofická studie.
Vls. ll. (1885-6) 193. .

160. Žák Fr. *r. J., Platonuv Euthy
phron. Vych. 1910, 201.

161. Kocián Václav, Rozbor Pla—

gčgblem ve ilosofii sokratické.192

tonov nesmrtelnosti duše( o stránce

3180 ické a náboženské). ast. 1883,
162.Aristotelovy knihy o duši, které

přeložil a vysvětlivkami opatřil P. 7.
Vychodil O. S. B. V Brně 1885.

163. Aristotelova Ethika Nikoma
chova, kterou přeložil a vysvětlivkami

ogsašřil P. 7. lac/zada O. S. B. V Brně1 .Seš. II. kniha IV.—X., obsah a
ukazovatel). Brně 1891.

164. Aristotelova kniha o básnictví.
Přeložil a vysvětlivkami opatřil P. 7.

13962,de O. S. B. V Brně 1884, 2. vyd.1

165. Šimanko v., prof. Dr., ak učí 115
č 39, 338Aristoteles o Bohu? KD. 18 _

166. Kolisek Alois, Dr., NaukaAri
stotelova o působení Božím. CKD.

,

Filosofie.

167. Kratochvil Jos., Dr., Záhada
Boha ve filosofii antické. Praha 1908.

168. Horský Rud., Dr., Stop zje
vení v starojonické filosofii. D I.
(1894), 63.

169. Kratochvil Jos., Dr. Problem
duše v řecké filosofii. v Ivančicích 1906.

170. Nellba Fr., ThC., Theofrastovy
„Charaktery“. Vych. 1909, 99.

171. Pospíchal Fr., Philo Judaeus.
Mus. 1908/9 (43), 135.

172. Kratochvil Jos., Dr., Seneka a
sv. Pavel. (Kapitola z úvodu k při—
pravovanému překladu „Vybraných

sæäg" fšlosofa Seneký.) Vých. lis. VIII.
173. Filosofa Seneky rozhovor o du—

ševním klidu. Přeložil Dr. 7. Krata
c/wz'l. V Ivanč. 1907.

174.Filosofa Seneky rozprava 0 krát
kosti života. Přeložil Dr. 701. ra
tae/wil. Vychov. lis. 1907. (Zvl. otisk
v Ivančicích 1907.)

175. Kratochvil Jos., Dr., Filosofa
Seneky rozprava o blaženem životě.
Vych. lis. 1910, 54.

176.Lefler Václav, Novoplatonismus.

Studiehistoricko-filosofická.ČKD.1897,
1'77.Kadeřávek Eugen, Dr., Dějiny

křesťanské filosofie patristické. CKD.
1895, 129.

178. Kratochvil Jos., Dr., Filosofie

pgšianstvi a křesťanství. Med. II. 1909,
179. Lan Alois, Dr., Dionysius

Areogagita. ed. 1908—9, 210.18 . Kachník jos., Dr., O filosofii
sv. Au ustina. Hl. 1897, 161.

181. anonïm], Křesťanská filosofie
äägd dobou va XIII. Mus. 1897—98,

182. Enc klika Jeho Svatosti pa
eže Lva m. o obnovení filosofie
řesťanské v duchu sv. Tomáše

Akvinského. [Lat. originál a český
překlad] Před knihou „Rozbor filo
sofie sv. Tomáše Akvinského“ od Dra.
Hlavatého v podilu D. sv. Pr. č. XXIV.
za r. 1884, str. V.—XLV.

183. Kůrka J., Encyklika sv. Otce
Lva XIII. ze dne 4. srpna 1880 o kře
sťanské filosofii ve smyslu sy. Tomáše
Akvinského (úvaha o ní). CKD. 1880,

184. Votka J. Kř. s. J., o prvním
kusu ve filosofii sc olačeském

8 spisu POSpišilově.) KD.stické. (
3 275.,



Filosofie.

185. Kyzlink Frant., Proč doporu
čuie sv. Otec studium křesťanské fi
losofie? Alm. boh. slov. 1

186. Hlavatý Václ., Dr., Nástin ži
vota sv. Tomáše Akv. a přehled spisúv
jeho. KD. 1884,

187. Pospíšil Josef, Dr.,1Významfi
losofie scholastické. Obz. 1188,119 .

188. Hlavatý V., Dr., Důležitost a

význam filosofie scholastické, zvláštěthomistické ČKD. 1884,
189. Hlavatý Václav, 1Dr., Rozbor

filosofie sv. Tomáše Akvinského. Prvni
odilu D. sv. Pr. čís. XXIV. za

r. 18 4. V Praze 1885.
190. Jež Cyrill, Sv. Tomáš Aqu. a

jeho vztah k filosofii řecké a moderní.
Mus.1897—98,

191. [anonym], Význam scholastikystředověké. Mus. 1897—98, 90.
192. Maleček Fr. Al.,- Projev tho

misticko-vědecký k iubileu kněžskému
Lva XIII. CKD. 1888 483.

193.[anonym], Ihering osv. Tomáši
Aquinském. Mus. 9010 43.

194. Kratochvil Jos., Fifosofie sv.

Tomáše2— filosofie budoucnosti. Mus.1900,l

195. [anonym], O filosofii scholastické. Hl. V. (1900 811
196.Kundrat Benedikt Ord. Praed.,

203$c1101astice a thomismu. Vls. 1903/4,
2713(.')7.1-11'11daFr., Svatý Tomáš Aqu.
a Kant. Mus. 1903 103

198. Kratochvil Josef, Dr., Schola- (
909, 2733.stika. Med. 11.,

199. Špaldák AdolfT. J. Poznámky 1
o české terminologii scholastické. CKD.

200. [anonym], „Ly“ ve scholastické
latině. Hl. [. (1896), 157

201. Kadeřávek Eug., Dr.. Obrana

filosofie sv. Tomáše A2kvinského. RůžeD. XVli. (1903—4),3 4.
202. Kadeřávek Euzg.,Dr., Filosofie

křesťanská porovnána s některými fi
losofiemi nového věku. V Olom. 1885.

203. Ertl Jan, Filosofické prvky
v theologii Tomáše ze Stimého. Mus.
1907, 56

204. Kirsch Ludvik, Jak zhoubné ná
sledky mělvšeobecný odvrat od schola
stikyvhumanismu. Mus. 1896—97,221.

205. Konečný Filip Jan, Baco Ve
rulámský a jeho „zásluhy“ o methodu
empirickou a vědy vůbec. Vls. 1894-5,
412.

59

206. Konečný Filip Fr. O. P., Opt
mismus. Po stránce filosofické dtle—
Gonzaleza. Vls. 1890—91, 885.

207. Lankaš Václav, Fecit utraque
unum o optimismu a pessimismu]
Med. ll. 1910, 378.

208. Procházka Matěj, Nomina—
lismus a realismus podle filosofie sv.
Tomáše Akv. Obz. VI. (1883), 321.

209. [anonym , Nominalismus a ieho
význam v dějinách filosofie. Mus.
1897—98, 191.

210. W. J, 0 naturalismu a rea—
lismu. Mus. XXV. (VI ), 1890—91, 14.

211. Sluplný J., Slovo o realismu.Obz. 1892,
212. Pospíšil Josef, Dr., Pessimi

stický pantheismus a naše doba. Obz.
XVI. (1893), 113.

213. [anonym], Dr. Durdík o pessi
nšismu a náboženství. Obz. Vl. (1883),9

214. Konečný “Filip, Rozprava fi
losoficko-historickáo pantheismu. Obr
1894,169.

215. Holý Prokop, dle P. Raka S. J.,
Naturalismus a racionalismus. RD.
1900, 287.

216.1Ježek J., Baruch Spinoza. Past.1831,123.
217. Nábělek Fr., Dr., Vzpomínka

na Descartesa k jeho 3001etým na
rozeninám. Hl. l. (1896), 353.

218.Procházka Matěj, Shakespearův
filosoficko-světový názor. Obz lll.
1880) l.
219. Kouble Jos., Rugier Jos. Bo

škovič a jeho názory filosofické. Hl. 1.
888,2.
246. Bárta Šimon, o filosofii Vol

tairově Vych.X Xl.l 1907, 2.
221.Lukš Frant. ,Babylonský zmatek

mudrcúv časů novějších. CKD. 1841,650
222. E. M., ldealism dle A. L. Vo

lynského („Moderníidealism aRusko“).
us. 1907, 301.
223. Brzobohatý Jos., JUDr., Ový

voji německé filosof1e novělší. (Pře—
klad z ruk0pisu autora, který pojed

nání přednesl v odboru Lvovy společ—nosti v Mödlin u.) RD. 1908—9, 503.
224.Statečn Karel, Dr.,Kčerstvým

rovům filosofie německé. CK.D 1911,0
.D—NA

225. Křižan J., Nauka Herbartova &
materialismus. 0bz.Xll.(1889), 194.

226. Hausmann Jos., Pohled na fí—
losofii francouzskou za doby novější.
ČKD. 1864, 337.



'60

.227. Gabmayer Jan, O positivismu.
(V'ňatek z práce„ 0 pravdě“.) Mus.

xäv. (tiskem VI.)1890—91, 130.28.Lujka A.,
.XIV. (1891,)1.45

229.Vaněček Frant., Apoštol positi
vísmu [Comte] Vis. IX. (1892—93), 997.

230. Neliba Fr., ThC Comte a jeho
kult humanity. Vych. 1907, 92.

231. Kyselka Jos., akub Balmes.
K stoleté památce. ( řeklad čl. ve
„Stimmen aus Maria- Laach “) RD.
1910/11 (XVIII), 146.

232.Lankaš Václav, Stoletéiubileum
narozenin filosofa-kněze Jaime Balme
a.Med 1911,153.

sa233. Křižan J., Několik slov o pes
simismu. Obz. IV. (1891,35.

234. ježek J. Arthur Schopenhauer.
Past. IX. (1889),4

235. Kadeřávek 9E., Dr. OHerbertu
Spenceroví a KantovLČČK'D. 1880,427.

.Skalický Jos., Spencerovo Ne
poznatelné. Mus. 1904. 76.

7. J. ,Znamená myšlenka vývoje
Spencerova novou stať ve filosofii?
Dle vlašského pojednání: „La novis
sima filosofia del divenire da Parme
nide a Spencer“, jež uveřeinil Mons.
C. Laurenti, prof. na ústavě de Pro
paganda fide, v časopise„ Miscellanea“.
Mus. 5, 44.

238.18tatečnýKarel, Dr.,Spencerovo
„Nepoznatelné“. Kritický rozbor prvé
kapitoly Spencerovy „Filosofie sou
borné“. KD. 1904, 32, 1905, 17. Zvl.
otisk v Praze 1904.

239. Kopal Petr, BedřichNietzsche.Obr. XVI. (1900 260.
240. Prus Alois, Bedřich Nietzsche.

NŽ. I. (1896), Půll. I., 131.
241. Nábělek Fr., Dr., Stirner a

Nietzsche. HI. 1900, 646.
242. Konečný Filip Jan, Filosof

přítomnosti a budoucnosti |B. Nietz
schel. Obz. 1900, 277.

243. Lankaš Václav, Nietzsche anti
krist. (Z díla dra. Engl. Fischera„ Fried
rich Nietzsche“.) NZ. VII. (1902), 95.

244. Podlaha Ant., Dr., Bedřich
Nietzsche a jeho filosofie. Vzd. kn.
XXXI. V Praze 1903.

245. Bulla Fr., Dr., O modernich
směrech nábožensk' ch. [Nietzsche,
Harnack.] Zpr. 0 II. všeob. sjezdu
kalol., Brno 1904,152.

246. [anonym], Bedřich Nietzsche
jako vychovatel. Vych.19011, 5.

247. Sku ltětty K., Jan Ruskin. Živo
t0pisná úvaha. Vych. 1901, 75.

O positivismu. Obz.

Filosofie.

248. Vrzal Aug., Vladimír Sergg'ěevič
Sogloolvjev (1853 až 1900). HI VIII(19019.

2419).Vaněček Fr., V cechu filosofů.
(Příspěvek k charakteristice mudrců.)
Vls.1894—95,7

250. Hruda Fr., ,,Novokantismus".
Mus. 1901,7.

251. Kratochvil Jos., Dr., Novo
idealismus a jeho kořen. HI. 1906,594.

252. Kratochvil J., ovoídealismus
Meditace 1908—9.

53 Hello Arnošt, Člověk. Přei. 701.
Flarzan. Ve Staré ŘÍÍši. 1909.

254. Lankaš V., Z francouzské ná—
boženskéfilosofie. HI. XXII. (1905),481.

255. Lankaš V., Ze světa idei. [Bůh
ve filosofii Bergsonově. — Nábožen
ství jakožto fakt psychologický dle
Jamesa. —Aseita nebo existence nutná.
— Spiritualismus Navilleův. — Cojest
dogma? Kritika idei Le Royových.
—bHumanism. Kritika spisu F. C. S.
Schillera. — Filosofie činnosti.] HI.
1906, 161

256. Kratochvil Jos., Dr., Vývo

mňšlenky filosofické. Stud. Hl. 1911
257. Philalethes Leopold, Kdo má

pravdu? Stud. HI. 1911 (III.), 231.

258. Kratochvil Jos., Dlr., Dnešnímyšlenkovéproudy. Vych.1190.7
259. Kratochvil Jos., Dr., Dnešní

idealism. NZ. 1907,
260. Smolík V., C. SS. R„ Fische—

rova „Nadfilosofie“ [o „Uberphilo
sophie“ Dra Engeib. Fischera]. ČKD.

261. Kratochviljos., Dr., Katolicis
a novodobé p1oudy myšlenkové. N.
1907,182.

262. Kratochvil Jos., Dlr., Počátkynovověké filosofie. Med. 7.93
263. Kratochvil Jos., Dr., Dnešní

otázky filosofické. Rozpravy filosofické.
[I. Dnešní polem dějin filosofie 2. Lo—
gika vědou čirého pojmu.3 Noetícká
záhada v dnešní vědě. 4. Psychologie
na mezinárod. kongr. v ímé. 5. Pojem
duše v dnešní psychologii. 6. Poměr
psychologie k fysiologíi. 7. Novo
idealism. 8.Pojem agnosticismu. 9. Souvislost dnešní vědy siilosofií.10.Zá—
hada spiritismu.11.Ethika vědecká a
její kritika. 12. Ethika theologická. 13.
Ethika filosofická. 14. Dnešní studium
díiěte. 15. Postavení sofistů v děiinách
výchovy. 16. Náboženská výchova. 17.
Katolicism a novodobé proudy myšlen—
kové. 18. Dnešní myšlenkové proudy.

_.



Mravouka. Zpovědnice.

19. Moderní školy filosofické v kato—
licismu. 20. Něco o vědecké práci a
kritice. V Praze 1908. .

264, Konečný Filip Jan, Filosofie
náboženská. Aleth. 1899, 451.

265. Holeček jan, O filosofii filo
sofie. (Příspěvek k bilanci filosofie
na sklonku XIX. a na poč. XX. věku.)
Aléth. 1901. 340.

266. K. Díostáll Lutinov, O podstatě
a zievech křesťanské mystiky. (Z úvodu
ze spisu dra Richarda Kralika o Angelu
Silesiovi.) NŽ. IX. «1904» 25.

267. Kratochvil Jos., r., Pojem a
význam mystiky. Med. 1908—9, 137.

268. Hrachovský Fr., Vznik mo- Řderni mystiky. Mus. 1903, 151.
269. Novotný Oldřich idle Jindřicha

z Rumerscheinu), O mystickém ži
votě. Med. 1911, 112.

V

61

270. Kratochvil Jos., Dr., Moderní
filosofické školy v katolicismu. Med.
1908—9, 89. '

271. Lankaš V., Věda a nábožen—
ství v současné filosofii. Hl. 1908, 732.

272. LankašzV., Maine de Biran. fi
losof a křesťan. Hl. XXVI. (1909),121.

273. Maeterlink M., přel. Kalašová
Marie. Poklad pokorných. (Obsah: Ml—
čení. — Probuzení duše. — Varování.
— Mystická morálka. — O ženách. —
Ruysbroch Podivuhodný. — Emerson.
— Novalis. — Každodenní tragika. —
Hvězda. — Neviditelná dobrota. —
Hluboký život. — Vnitřní krása.) Stará

íše. 906.

274. Hudec T.. Z filosofického ruchu

\lrsgolsce. Eleutherismus. Mus. 1900,

Mravouka. Zpovědnice.

1. Zlomky Zahradníkovy morálky.
Vyd. fr.. Ca'da v publikaci „Filosofické

Žgšsy Vincence Zahradníka“ II. (1908),
2.Klácel Frant. Matouš, Dobrověda.

V Praze 1847.
3. Ctibor Jos., prof., Katolické učení

o víře a zákonech mravů pro gymna
sia a školy reální. Seš. ll.: Mravouka.
Praha 1863.

4. Martin Konrád, Dr., přel. Pro
clza'zka lll/ale)", KatolÍCká mravověda.
Pro vyšší učebně ústavy rakouské.
V Praze 1864, 2. vyd. 1874, 3. vyd. 1882.

5. Martin Konrád, Dr., přel. Hakl
Bah. Fr., Katolická mravouka pro vyšší
učebně ústavy rakouské. Druhé vyd.
v Praze 1880. 3. vyd. upravil 703. Ky
.réíéa 1893, 4. vyd. 1895.

6. Stárek Jan, Katolickámravověda.
Nákladem D. sv. Pr. is. XXIII.Za rok
1883. V Praze 1884.

7. Guggenberger V., Katolická mra—
vouka pro sedmou tr'idu gymnasijni.
V Praze 1884, 2. vyd. pořídil _7.ježek
1 906.

8. Procházka Jan, Dr., Katolická
mravověda pro sedmou třídu gymna—
sijní. V Praze 1885, 2. vyd. upr. Dr.
Ant. Podla/m 1899.

9. Janiš Fr., Dr., Katolická mravo—
věda pro střední školy. Olomouc 1892.

10. Řehák Kar. L., Dr.. Katolická
mravouka. Kobecnému vzděláni. Nákl.

sv. ]. N. v Praze. Podíl údů D. sv.
za rok 1893. V Praze 1893.
11. Dvořák Xaver, Mravouka kato—

lická. Učebnice pro vyšší ústavy dívčí.
Na základě velikého katechismu kato
lického náboženství. V Praze 1901;
2. vyd. 1907.

12. Šimek Jos., Katolická mravouka.
V Písku 1903.

13. Kadeřávek Euř., Dr., Morálkafilosofická. Část 1. a I. v Praze 1905.
14. Kadeřávek Eu ., Dr., O morálce

přirozeně rozumové ili filosofické. Kř.
šk. VIII. (1908—9), 3

15. Lhotský Matěj, ThC., Učebnice
katolického náboženství pro ústavy uči—
telské. Díl ll. Mravouka. V Praze 1907.

16. Vřešťál Ant., Dr., Katolická
mravouka. Díl. l. Povšechný. Nákl.
Dědictví sv. Prokopa na rok 1909.
V Praze 1909.

17. Dědek Fr., Uvahy mravoučné.
Bl. 1855, 189; 1856, díl 2., 296; 1857, 20.

18. Soňov Arnošt, Volné kapitoly
z etniky. Aléth. Vl. (1902—3), 121.

19. Zikmund Václav, O písemnictví
a, dějinách mravouky bohovědecke.
CKD. 1874, 259.

20. Vřešťál Ant., Dr., Mravoučná
literatura česká. (Na ukázku ze své
k tisku chystané ,,Katol. mravouky“.),
ČKD. 1905, 313.

D.
].



"62

21. Vřešťál Ant., Dr., Nejstarší mra
jvoučná literatura česká až po dobu
Tómy ze Stítného. V Praze 1905.

22. Pejška jos., C. SS. R., Rukopis
latinského dílka o ethice křest. politika
-z polovice XVII. století v knihovně klá
štera oboříšťského. CKD. 1911, 175.

23. Ehrmann Frant., Mravouka Kri
stova a Senekova. Hl. III. (1898), 17.

24. Říha Mart., Dr., Sv. Ambrož a
Cicero jako pracovníci na roli mravo
védné. ČKD. 1882, 449.

25. Bílý Jan, Dr., Nejvššší pravidlomravů křesťanských. CK . 1865, 114.
26. Bulla Frant., O direktivní normě

mravných skutkúv. Mus. XXIII. (tiskem
IV.), 1888—89, 128.

27. Svoboda Frant., 0 podstatném
“vniterném rozdílu mravného dobra a
zla. Mus. XXV. (tiskem VI.) 1890/91,70.

28. [anonym], Podstata a rozdíl
mravního dobra a zla. Uč. příl. Vych.
1908, 89

29. Holý Jan, Mravně dobré a zlé.
“Obr. 1900, 120.

30. Kadeřávek Eugen, O bytnosti
_mravni dobroty. Aléth. 1901, 70.

_31._Kadeřávek Eugen, O nejvyšším
-»c1liživota lidského. Aléth. 1901, 40.

32. Holý Jan, Pojem mravnosti. Obr.

33. Holý Jan, Pojem a rozdělení
mravních norem. Obr. 1900, 251

34. Zahradník Vinc., Uvahy o vrch
ním pravidle mravopočestnosti. Bl. V.

35. Světlík Fr., Princip křesťanské
morálky. NŽ. IV. (1899), 6. _

36. Vraštil Jos., Nejvyšší princ1p
mravnosti.-.Mus. 1900, 19.

37. Zahradník Vincenc, O cestách
ku poznání mravního dobra vedoucích.
CKD. 1837, 25; znovu vyd. Fr Ca'a'a
v publikaci „Filosofické spisy Vincence
Zahradníka“ II. (1908), 52.

38. Zahradník V., V čem by vlastně
svrchovaný zákon vší ctnosti ležel. BI.
1856 (roč II., díl II.), 41 .

_39- Řehák K., Dr., O zákonu mrav
mm. Výňatek z prostonárodní mravo
uky. ČKD. 1881, 474.

'40. Vídenský Fr. T. J., O přiroze
'nem zákoně mravním. Kř. šk.
(1904—5), 17.

41. Kadeřávek Eng., Dr., Zákon při
rozený „základem zákonodárství lid
ského. CKD. 1896, 65.

42. Bulla Fr., O. direktivní normě
mravných skutkův. Mus. 1888—89,128.

Mravouka. Zpovědnice.

43. Žák Emanuel, O neměnitelnosti
mravních principů. Dle Fórstera.Vych.
1910, 61.

44. Konečný Filip Jan, 0 mravním
sebevědomí lidstva. Vls. 1901—2, 52.

45. Ziegler Jos._Libosl., Pojednání
o mravném citu. KD. 1829, 215.

46. Vřešťál Ant., Dr., Probabile a .:
důvodné. CKD. 1887, 193.

47. aniš, Dr., O důležitosti zásad
reflexních. Past. 1887, 5 .

48. Desolda J. N., O probabilismu.
Bl. XVII. (1867), 344.

49. Podlaha A., Dr, Kterak a proč
omezeny jsou různé systemy probabi
listické. RD. 1896, 74.

50. Holý Jan Nep., O blaženosti se
stanoviska ethíckého. Vych. 1892, 313.

51. Holý Jan, individuální blaženost
(soukromý eudaimonismus). Obr. 1900,

52. Holý Jan, Sociální eudaimo—
nismus. Obr. 1 1, 68.

53. Holý Jan, Papežové, biskupové,
kněží a řeholníci u pokroku mravním.
Obr. 1898, 317.

54. Vinařický Karel, 0 mravních
vadách našeho věku. KD. 1860, 343.

55. Konečný Fi ip Jan, Zrušíme
pouta mravnosti? ( as. úv. roč. V. čis.
9. a 10.) V Hradci Král. 1901.

56. Markrab Klement, Staré a nové
myšlenky o charakteru. Vych. 1896, 3.

57. Ullmann Ant., Sada, kterouž se
dovozuje, že v morálce, křesťanskou-li
se nazyvati má, důvodný výklad víry
v Krista, Syna Božího, a příkaz úcty,
s touže vírou se srovnávající, obsažen
býti musí. CKD. 1835, 403.

58. Stlebor Jan, Jakými důkazy u
svědčují protestanté Jesui z toho, že
ve spisech svých učí zásad : „Učel po—
svěcuje prostředky“? RD. 1906—7,557.

,59. Stlebor J., Kdo učil zásadě:
„Učel světí prostředky“ ? Obr. 1907,41.

60.,Pohunek Fr. (Francesco Veridi

co), Učel &osvěcuje prostředky. I. a II.Sl. pr. 18 a 1895.
61. Oliva Václav, Lži a ravda o sv.

Alfonsu Maria z Liguori. ěst. KD. I.
(1901), č. 20.

62. Kyjovský Václ., Dr., Liguriánská
IV. morálka. V Praze 1906.

63. Neliba Frant., jan jakub Rous—
seau a jeho morálka srdce. (Dle knihy
„La morale du coeur“.) V ch. 1905, 99.

64. Brázda Jan Lenz .], Pohroma
principu mravnosti adařovské čili ma
terialistické. V Budějovicích 1875.



Mravouka. Zpovědnice.

65. Pazderka jos., Všeobecná a ne
odvislá morálka lože. (PříSpěvek k nej—

ngšějšim dějinám Belgie.) ČKD. 1880,l .
66. Lang A., 0 neodvislé ethice.

Mus. XXV. (tiskem VI.) 1890/91, 56.
67. Habeš Vincenc, O mravouce

zednářské. Mus. IX., 1893/94, 148.
68. Drbohlav Vinc., Neodvislá mo

rálka před soudnou stolicí rozumu.
Obr. 1893, 121.

69. Žák Em., jest nezávislá vědecká
ethika možna? Vych. 1910, 133.

70.Pazderka jos., Spencerova svět
ská mravouka. 885, 385.

71. Prostějovský Frant., O rozdílu
mezi morálkou křesťanskou a pohan
skou. Alm. bohosl. Olom. 1886, 22.

72. O. jos. l., Morálka Kantova a
Nietzscheova. ( eč Dra Krebsa ve Frei
burgu.) Vych. lis. (1905), 168.

73. Hromecký Vavřinec, Několik
myšlenek o mravouce Darwinismu.
Mus. XXIII. (tiskem IV.) 1888/9, 48.

74. Kosina jan, jaké ponětí mají
naši vrstevnici o morálce. (Z „Etudes“
r. 1900 dle P. R. Roura.) Obr. 1902,1.

75. Kyselka jos. Monistická nauka
o vývoji a ethika. (Překlad čl. V. Cat/z
rez'na v „Stimmen aus Maria-Laach“.)
RD. 1910, 126.

76. Kadeřávek Eng., Dr., O morálce
na Bohu nezávislé. Vychov. 1895, 65.

77. Slavíček jar., Laická morálka
francouzská. Vych. 1906, 89; 1907, 7.

78. Spísar Alois, Společnosti pro
ethickou kulturu. Mus. 1895—96,28.

79. Nejezchleba Rudolf, Dr., Ethi
cké společnosti. Vych.lis. III.(1903), 161.

80. Kadeřávek Eug., Dr., Mravnost

ŠŠŠ Boha jest nemožnou. Vych. 1897,
81. [anon m], Mravnost a nábo

ženství. Kř. _k. VIII. (1909), 32.
82. [anonym], ještě slovo o nábo

žgnstvi a mravnosti. Kř. šk. VIII. (1909),
83. Žundálek Fr., Zločinnost a ná

boženství. CKD. 1906, 299,
84.Kadeřávek Eug., Dr., Filosofické

důkazy o náboženském rázu mravnosti.
Vych. 1911, 27.

85. Syllaba Fr., Náboženství zákla
dem mravnosti. Vych. II. (1886), 219.

86. Procháska O., Nepostačitelnost
intellektualismu v morálce a nábožen
ství. Přel. Dr. Lub. Petr. Vych. 1911,25.

87. „Opozdilost“ katolické mravo-'
vědy. HI. XVIII. (1901), 644.

88. anonym], Zavinilo křesťanství
dnešm neutěšené poměr mravní a
Společenské? Sv. Vojt. 1 09, 56.

89. P. M., Půdorys mravní otázky.
Hl. XVIII. (1901), 297.

90. Pohunek Frant., Mravouka bez
náboženská. Vych. 1894, 26.

91. Konečný Filip jan, Začátky a
konec moderni saekularisované ethiky.
Aléth. 1898, 404.

92. [anonym], Moderni kultura a
křesťanská ethika. Vést. KD. 1911,277.

93. Zák Em., O nedostatečnosti
ethiky pouze rozumové. Vych. 1909, 13.

94. Hofer jos., Lze-li žití mravně
bez Boha a bez jeho přikázání ? V Ho
lešově 1909.

95. Žák Em., Může býti přírodově
decký názor světový základem ethiky ?
Vych. 1909, 85.

96. Kadeřávek Eng., Dr., jak soudí
zdravý rozum o mravnosti nábožen

353 a bezbožecké. Aléth. VI. (1902/31,l 
97. Hrachovský Fr., Dr., a Hůta

Fr., Förstrovy myšlenky o individua
lismu & autoritě Med. IV. (1911), 374.

98. [anonym], O reformě katolické
morálky. (Ref. o článku Mauróac/zavě.)
Hl. XIX. (1902), 217.

99. Konečný Filip jan, Hlavní zá
sady ethiky humanitní. Vls. 1903/4,739.

100. Žák Em., Může býti Comteova
humanita dostatečným základem mrav
nosti? Vych. 1909, 73.

101. [anonym], Protikřest'anský vliv
na společenský vývoj. [Z řeči P. Ber
narda na katol. sjezdu vídeňském.]
Věst. KD. IX. (1908-9), 198.

102.Kružík ]. ., Morálka bez Boha.
Mus. 1908—9 (43), 143.

103. anonym], Světská morálka a ka
tolíci. ozhl. I., 186.

104. [anonym], Volnomyšlenkářské
názory 'o mravnosti a mravouce. Sv.
Voit. 1910, 42.

105. Rozkošný R. T. ]. dle Vz'kt.
Cat/zrez'na,Sociálně demokratická mra
vouka. Kř. šk. V. (19061.

106. tancl Augustin, Dr., Snahy
o volnou morálku. KD. 1909, 14

107.N. K., Zásada rozkošnictví. Mus.
XXIV. „(tiskem V.) 1889190, 56.

108. Cernocký K., Psychiatrie mo
derni a otázka mravnosti. Hl. 1904, l.

109..Hájek Ant., Q rozděleni desatera
Božího prikázáni. CKD. 1871, 680

110. Podlaha Ant., Dr., Dějiny cir
kevnich přikázání se zvláštním zře
telem k zemim českým. ČKD. 1904,51.



64

l ll. NěmečekJakub, Vědeckéospra
vedlnění církevních přikázání. . KD.
1839, 740. '

112. Vídenský Fr. T. J., Sociálně
demokratická mravní přikázání. Hl.
Svatohost. llI. (1907—8), 132.

113.[anonym], Katolické učení o ra
dách. CKD. 1848, 111.,21.

114.Stárek jan Nep., O velebnosti

115.Mráček K. Něco o svědomí.

Mravouka. Zpovědnice.

135. [Žák Fr. T. J.], Některé ná
mitky proti svobodne vůli. Rozhl. l.,

136. Byňov J., O blbosti morální.
Vych. lis 1910, 11.

137. Novotný Jos., Dr., Má člověk
svobodnou vůli? CKD. 1910, 153;
1911, 108.

138. llšoubíček Fr., O svobodě. Bl.
svědomívúkonechgehoČKD.1839,453. 1889 z 3.:
B]. 1884, 138. 

116. Mráček Kar., O svědomí. Ca
sová úvaha. Růž. Suš. 1885, 150.

117. Janíš Frant., Dr., O svědomí.
V Olomouci 1883. ,

118.Podstránský ]. B.,Uvah o svě
domí a víře náboženské. Bl.1 ,314.
- 1 9. ]. B., Poiem a výměr svobody.

CKD. 1849, I., .
120. Dosedla Ant., Kapitola o váš

nich. Mus. XXV. (tiskem Vl.) 1890/91, 7.
121.Kolísek Al., Dr., O povaze vášní

a jejich vlivu na vůli. Dle zásad filo
sofie scholastické. I-Il. I. (1896), 90.

122. Kousal Jos., Dr., Caesare Lom

139.1(ordač Frant., O pravomoci
autority církevní a povinné posluš
nosti jí odpovídajicí. CKD. 1900, 20.

140. Zahradník,“ílincenc, O vnitřní
ovaze ctnosti. CKD. 1836, 532; Bl.

I. (1856—7), dil 11., 184.
141. Zahradník Vinc., Filosofická

jednání o vnitřní a zevnitřní povaze
ctnosti. Z rkpsu Zahradníkova vyd.
Fr. Úa'dav publikaci „Filosofické spisy
Vincence Zahradníka“ II. (1908), 71

142. Zahradník Vinc., O ctnosti člo
věka vnitřní i zevnitřní. Ze spisu Za
hradníkova „Rozvrhové kázání“ znovu
vydal Fr. Čáďa v publikaci „Filoso
tické spisy Vincence Zahradníka“ II.

broso jako kriminalista. Vls. V. (1888- (1908) 66
, 867.

123. Vřešťál A., Dr., Theo ie Lom
brosova a věda křesťanská. eč před
nesena na sjezdu katolíků českoslov.
v Praze, dne 23. srpna 1898. Zpr. oII.
všeob. sjezdu katol., Praha 1898, 32.
Zvl. otisk v Praze 1898.

124. Spáčil J., O svobodě vůle lid
ské. Mus. 1897—8, 83.

125.Zelenka os., 0 svobodě lidské
vůle. Vych. 189 , 189

126. Holeček Jan,
Aléth. 1900, 334.

127. [Žák Fr. T. J.], Rozsah deter

00 determinismu.

minismu a svobodné vůle. Rozhl. I.,'.62. ČKD
128. Kubíček Fr., Dědičnost. Mus.

1, . ,

129. Skácel h, Svobodná vůle adeterminismus. 1. XXVII. 11910),689.
130. Vlček Ferd., Deterministická

hesla. Aléth. VI. (1902—3), 13.
131. Běhal Stanislav, 0 svobodné

vůli. Mus. 1907, 82.
132. Žák Frant. T. J., Svoboda vůle

a mravnost. Kř. šk. VII. (1907—8), 253.
Zvl. otisk v Praze 1908.

133. [anonym], „Svoboda vůle a
mravnost“. Odpověď na spis prof Dr.
Krejčího, podal Fr. a'kT. ]. [Výňatky

]

143.Podstránský ]. B., Uvahy 0 po
vinnostech lidských. Bl. 1886, 491.

144. Růžička Jos., O víře, jelikož
důležitou jest ctností. KD. 1835, 363.
_ 145. Ondrák Prok., O lásce k Bohu.

CKD. 1843, 207.
146. orový Kl., Dr., Slib a záměna

slibu. KD. 1880, 232.
_ 147. JIrsIk an Valerian, O přísaze.

CKD. 1836 2
148. Zahradník Vincenc, O přísaze.

Ktisku dohotoveno od Fena V.?irn'ka.
Nákl. D. sv. Jana čis. VII. V Praze 1839.

149. ngina Václav M., O přísaze., .

150. Lukeš František Bohuslav,
Krátké poučení o přísaze v šesteru
rozmlouvání. V Jičíně 1844.

151. Hausmann Jos., Co činiti má
duchovní pastýř, aby svatost přísahy
zlehčována nebyla? ČKD. 1865, 456.

152. Hausmann jos., Nucení k'ísoud—
nímu skládání přísahy. CKD. 1875.33.

153. Švéda Jan, o plýtváni_př1'
sahou při soudech [světských]. CKD.
1865 453

154.Borový Kl., Dr., Přísaha u soudů
světských [před soudcem-žideml. KD.

ze spisu Zákova.] "Korr. kat.. duch. 1881 491
1909, 17. _

134. [Žák Fr. T. J.], Tři námltky
proti svobodné vůli. Rozhl. l., 50.

15'5..Brychta Ant., Dr., Výraz „křivá
přísaha“, jehož 5 204.tr. zák. užívá, ob
sahuie nejen vykonanou, nýbrž 1pouze



Mravouka. Zpovědnice.

gagídnutou křívou přísahu. Past. 1901,
156. Sk čdopole Ant., Dr., Přísaha

atheistů. KD. 1893. 571.
157. Tumpach Jos., Dr., Přísaha 683

atheist7gv (před soudy světskými). CKD.
_158.Coufal Tomáš, Co sluší sou

dni 0 přísahách v tajných spolcích.
Past. 1889, 122.

159. P. X. V., Příčiny nevěry. Bl.
1882, 249.

160. Bezděk Ant., O rouhání [dle
Fr. řlattleraj. Bl. 1890, 468.

161. Čemohouz Fr., Význam kato

65

177.Kornel-Jos., O veřejně úctě Boží.
ČKD. 1843, 435. ,

178. Macan Jakub, Obraz klesleho
svěcení dnů posvátných. CKD. 1842,

1'1719.[Hendl Boh., Oddnechž p(cěsvátnýc ustanovení 8 no y pra s z r.
1605]. ŠkBSP. 1906]: 53.

180. Hakl Boh., Neděle, den Páně.
Růže D. Vll. (1893—94), 184.

181. Hendl B., N déle a svátky
v církvi a ve světě. kBSP. 1899, 12.

182. anonym], Svěcení neděle a
svátků. niha všem rodinám potřebná.

ogä'ednoho horlivého spoluzakladatelelického pozdravení. Bl. lll. (1857), D 8. . V Praze 1851.
díl 11., 142. 183. [rbec] ]. E., Pomní, abys den

162. Musil Fr., Pochválen Pán ježíš sváteční světil! Bl. 1852, 301.
Kristus [o pozdravu tom]. Bl. ll. (1856),
díl II., 248.

163.Nováček Jan Tom., Co s sebou
nese odpadnutí od církve katolické?
CKD. 1844, 435. Zvl. otisk v Praze 1844.

164. Havránek Frant., O užitku,
kteréhož moudré a nábožné vykládání

snš'iv křesťanu poskytuje. ČKD. 1837,9 .
165. Kummr Karel, Mravní cena

snů. Bl. lll. (1857), dil l., 193.
166. Hlaváč Jan, Nep., Co jest — a

co není pověra? CKD. 1842, 22.

1Š67. —cm— O pověrách. Bl. 1852,
168. Havránek Fr., Jak se zachovati

má hospodář, shledává-li při své če
ledi jakou pověru? Bl. 1847, 87.

169. Dostál Al., Pověry v životě
křesťanském. Bl. 1884, 266.

170. J. B. P., O některém druhu
nevěry a pověry. B]. 1885, 366.

171. [anonym], O magnetismu. Bl.
XVI. (1866), 213.

172. [anonym], Stolohybci a magne
tiséři v Praze (uveřejněn tu také
okružní list S. Off. ze 4. srpna _1856
proti zneužívání magnetismu). CKD.
1866, 314.

173. Vřešťál Ant., Dr., Hypnotismus
ve světe mravouky katolické. CKD.
1893, 23. (Zvl. otisk v Praze 1893.)

174. Pravda Jos., Něco o hypno
tismu. Dle P. jiří/zo Kalba S. ]. RD.
1907—8, 614.

175. Skočdopole Ant., Dr., Vážný
soud [prof Masoina v Lovani] o hypno
tisování. ČKD. 1891,

176. Skočdopole Ant., Dr., Pozoru
hodný zákon belgický proti hypno

tiósmu (z 4. prosince 1891). ČKD. 1892,1 2.

Bibliografie.

184. Jirsík Jan Valerian], Pomní,
abys en sváteční světil! (List pa—
stýřský) Bl. l. (1855), díl 1., 11.

185. kopan J., Pomni, abys den
sváteční světil. 81. II. (1856), díl II., 44.

1 anonyml, Pomní, abys den
sváteční světil. (Hl. sv. Vác. roč. ll.,
čís. 1.) V Praze 1901.

187. [anonym], O svěcení dnů svá
tečních. (Z provmciální synody praž
ské.) Bl. 1863, 324.

188. Brynych Ed., Pomni, abys den
sváteční světil! čili Zdali zbohatnemc
prací v den sváteční. Hl. katol. sp.
tisk. roč. IV. čís. 2. V Praze 1873.

189. Borový Kl., Dr., ]e-li katolík
povinen dostaviti_se k soudu v ne
děli neb svátek? CKD. 1883, 622.

190. [Borový Kl., Dr.], Polní práce
v den nedělní a sváteční. ČKD. 1889,
239.

191. Borový Kl., Dr., Povinnost sly
šení slova Božího. CKD. 1881, 486. _

192. Skočdopole Ant., Dr., Svěcem
neděle v Anglii. CKD. 1883, 111. ..

193. ]. K., Svěcení neděle a svátku
[o spolcích pro svěcení neděle a svátku
ve Francii]. Obr. 1885, 178.

194. Pazderka Josef, Ostříheite so
boty mé! Ovoce svěcení a znesvěco—
vání neděle. B]. 1884, 22.

195. Tumpach _los.,Dr., Kaple olo
veřejné a povinnost slyšeti mš sv.
v neděle a svátky. CKD. 1903, 462. „

196. Dusil Fr., Na kolik zavazuji
církevní žehnání. Past. X. (1890), 53.

197. Podlaha Ant., Katolícl gemay
s_eobřadů nekatolických zúcastnovati.
CKD. 1890, 442.

198. Janiš Fr., Dr., Výklad zákona
církevního o v 'ročni zpovědi &veliko
nočním přijím m'. Past. 1890, 305.

5



66

199 [Ganonym],Prof Mareš opostu.RD. 190 70

200. Podlaha Agt.,DDr.,Přísný životřeholní & zdraví
201. Jirsik Jan Valedlïon,O6církev

ním přikázání postu. CKD. 839 43.

Též 2.samost v Praze 1839.
M. D., P1'1vod1postů církevních.Bl. (1868) XVIII.,

203. anonym], O postu. Bl. 1888, 700.
204. akl Boh.,2O postu. RůžeDVII. (1893—94),3
205. [anonym],120 postu. Sv. Vojt.

905 27.a
2.I'106lBoh.,O postu7pátečním.Růže D. aVkll.(1893—94), 117
2.AO7..S L., Půst a piíkázáni ci1k.

Obr. II. (1885/86), 150.
208. Tenora Jan, O postu v cirkvi

řecké. Bl. XXXV. (1885),139.
209. Mrštík Josef, Dr., O postu

v církvi pravoslavné. CKD. 1891, 244.
210. SehnalJ., Dobrovolný pust (dle

„S eculum pastorum"). Bl. 1862, 10
11. Cibulkaj., Pust ]11b11e1n1(S po

zgšlmkou od. M. A/ar/ac/za/ ) Past.] l

212.Borovy Kl., Dr.,Mandáty postní.
ČKD 1,886 443.

213. [anonym], Rozhodnutí S. C.
lnquís. z 20. ledna 1885 de usu adhi
bendi condimentum ex iusculo carnis
diebus prohibitis. RD. 1897,147.

214. Vřešťál Ant., Dr., Výklad do
datku „Cum autem“ o postu osob
stavu duchovniho a duchovních spo
lečnosti. ČKD. 1909, 678.

215. Vřešťál Ant., Dr., Dotaz ve
příčině postu [ohledn osob a spo
lečností duchovních]. KD. 1900, 232.

216. Postní mandát na rok 1869.
[Nové změny v diec. zákoně postním.]
ČKD ,

217. Tumpach Jos., Dr., Margarin
v postních dnech. ČKD.1,900 67.

218. Tumpach Jos., Dr., Nemocní,
kteří nikoli vi indulti, nýbrž ob morbum
masitých pokrmů v čas postní požívají,
mohou po ivati v době té masa iryb
zároveň. KD. 1900, 141.

219. Vřesťál Ant., Dr, Dotazvpří
číně postu. ČKD. 1900, 232

220. Borový l., Dr., Lačnost před

sv.22přijímáním. KD. 1881, 364.
endl Bohumí8r, Ieiunium naKD. 188

222Vřešťál Ant., 81831'.,Ieiunium na
turale. ČKD. 1900 67.
turazzlzle.

Mravouka. Zpovědnice.

223. Vřešťál A., Dr., Jak dlouho má
celebrant před ůlnoční mší svatou
lačněti? ČKD. 1 93, 595.

224.Stárek Jan Nep., Dr., Vespolně
povinnosti všech cirkve bojující oudů
ČKD. 1846, 461.

225. Křípal an, O mravní sile ná
rodní. Mus. XIII. (tiskem IV.) 1888
až 1889, 21.

226. Janíš Fr., Dr., O právech a
_ povinnostech rodičů k dětem podle

mravního a rakouského občanského
zákona. Past. 1893, 241.

227. Havránek Frant., Předchází—li
služba panská službě Boží. ČKD. 1838,

352,28. [ ]5
anonym

danost ČKD.1 'o .
229. F. P., 01lsásce k vlastí pozem

ïke4 33411ebeske (z chorvatštiny). Bl.

Vrchnost a pod

230. Pošmurný Jos, Dr., Poměr
občana ke státu a křesťanství. Obr.
XV. (1899), 154.

231. VychodilP., Dr. Wenzel Frmd
Das sprachlíche und sprachlich-natio
nale Recht in polyglotten Staaten und
Ländern mit besonderer Rücksicht
nahme aut österreich u. Böhmen vom
sittlichen Standpunkte aus beleuchtet.
[Recense] Hl. IV. (1899), 609.

232. xy., Mravní právo na používání
' dle Dr. Frinda. Věst. KD. IV.

(1903—4), 4.
233. Rubrlcius Vilém, O pravém

přátelství. Bl. 1891 377.6

234. Olliša V. 0 špatné četbě. Kříž
235. Schoenbeck Fr., 0 škodlivosti

špatných spisů. Bl. XV.(1865), 149.
236. Holeček Fr., Mravnost v li—

teratuře. Hl. l. 11896), 912
237. [anonym], Vliv tisku na mrav

nost. Obr. 181,9
238.[anonym],Lékař[Dr. S. Ribbing]

o nemravných knihách. NŽ. I. (1896),
II. půlr. 65.

239.,' .M 1D.,Literatura a mravnost.Kř. šk. V. (1906,11.
240. Vychodil Pavel Dr, Básnictví

amravouka. Vzd. kn. III. VPraze 1897.
241. Kašpar Frant., Poznámky

o umění a mravnosti. Mus. 1900, 62.

leanonyml, Volnost v uměníR02z4hl.
243. Müller Václ.,

nost. V ch. 1909,195.
244. amíán, Moderní umění před

soudnou stolici mravnosti. Obr. ll.
(1885—1886), 3

Umění a mrav



Mravouka.

245. Kolísek Alois, Dr., Stanovisko
naše k modernímu divadlu. Zpr. o Ill.
Všeob. sjezdu katol., Brno 1910, 178.

246. Miiller Václav, Moderní di
vadlo a křesťanství. Zpr. 0 II. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 336.

247. Masák Emanuel, Za čistotu

šzumění a literatuře. Vych. lis. 1910,8.
248. —š—, O indexu a námitkách

proti němu. Růže D. 1 , 9.
249. Schneider Rudolf, tení knih

zvláště zakázaných a duchovnísprávce,
zvláště zpovědník. RD 1902, 361.

250. Kadeřávek Eug., Dr., Péče
o rozum, mo1älkou ukládaná. Svo
bodné badání avyučování. Kř.šk. VII.
(1908), 16.

251. Novotný Josef, Dr, O četbě
zapověděných knih dle nyní platných
zákonů církevních. ČKD. 1909, 26

252. ech Fr., Nebezpečné čtení

šggtných knih. R'uže D. 1909 (XXIII.,)
253. Beneš Ferdinand, Dr., jest

četba Talmudu dovolena? ČKD. 1894,14.
254 Skočdopole Ant., Dr., Zákon

proti veřejné nemravnosti. CKD.1'-92,

255. Křižan J., Egoismus. Obz
1895,117.

56. Koláč Vojt., Altruismus a egois
mus. V ch. 1902, .

257. avránek Frant., Milost Boží
bližnímu záviděti jest hříchproti Duchu
svatému. ČKD. 1860, 577.

258 Havránek Fr., Křivdu trpělivě
snášeti jest skutek duchovního mi
losrdenstvi. CKD. 1861, 111.

259.Kousal Jos.,9Trest smrtiv církvikatolické. ČKD. 1895,37.
260. Kousal Jos., O trestu smrti.

(Čas. úv roč. V., č. 3 b.) V Hradci
Králové 1901.

261. Hoch Frant., Dovoleno-lLuží—
vati chloroformu a morfia. CKD.
1894, 281.

262 Vaněček Fr., Euthanasiza [boj.proti V. přikázání. RD. 1906
263. Tumpach os, Dr., Procuratio

abortus ad salvandam matrem. CKD.
1897, 513.

264. Tumpach Jos., Dr., Dovol nost
jistých operací chirurgických. KD.
1899, 255.

265 Pecháček Gabriel, Dr.,Porodní
bábya vyhánení plodu CKD. 1,899

266. Tumpach los., Dr., „Císařský
řez“ jest dovolen resp__nutný, jisto--Ii,
že matka jest mrtva. ČKD. 1904, 198.

Zpovědnice. 67

267. anonym], List sv. Otce papeže
Lva XI. o souboji (překlad). Bl. 1891,
433.

268. Konečný Filip Jan, Učil sv.
Tomáš Aquinský tyranovraždě? Aléth.
1899, 316.

269. Skopan Jos., Slovo o samo
vraždě. Bl. II. (1856), díl 11.,267.

_270.ganonym], Samovražda (statil IV (1858), d1'11., ll.0

277.l Sikaja11.,an Salmovražda.Pojednání ethické. CKD. 86,9 202.
272. Kalous Ferd. Jan N., Osamo—

vraždě. Rozhl. po lidum. 1903, 13
273. Dostál Al., Příčiny a následky

samovražd. Obr. (1885—886., 341.

274.Borovýlg.,DDr.,szrůstagícipočet samovražd KD
275. růtek ]. A., lkan., 2Dodatek

o počtu samovražd. CKD. 1,882 305.
276. Hendl B., Kdo má nynější časté

sggevraždy na svědomí? SkBSP. 1885,2
277.Janiš Frant., Dr., Oprostředcích

proti sebevraždě. Past. 1892, 54.

278. Křikava M., Sebevražda. Vls.1894/5,'
279. L., jeden a půl millionu sebe

vražd. [Statistika dle P. Krase.] RD.
1907 —8 765.

280. Holý Jzan, O samovraždč Obr.1889, č. l.
281. Procházka Emil, Souboj ve

světle r0zumu, historie a práva církev
ního a světského. Mus. 1898—99, 18

282. Ed B. K. (dle francouzského),
Práce jest zákon života a vychování.
Bl. IV. (1858— 9), díl II., 229.

283. Mužík Ant., 0,1ichvě. ČKD.
1868,441.0

284. Pazderkajos., Církeva lichva.
ČKD. 1884,4

285. \y'ře'šťafřl9Ant., Dr., Lichvaaúrok
ve světle mravouky katolické. (Vzd.
kn. sv. XIII.) V Praze 1899.

286.P(odlaha) A., Rozhodnutí ovýši
u_rokův. [S. Poenit. 18. dubna 1889.]
ČKD. 1893,119

287. Tošnar František, Čeho třeba
šetrítí tomu kdo vede soudní při, aby

se neprohřešíl? ČKD. ä902 ,O restituci. KD. 1864, 26.
289 Jirák Alois, Restituce po nu

ceném konkursním vyrovnáni. Past.
1881, 243.

290. Borový Kl., Dr., Povinnost re
20. stituce při dospělém křestěnci. ČKD.

1876, 290.
291. Borový„Kl., .Dr., Restituce ci

309.zího majetku. CKD. 1882,



68 Mravouka.

292. Jirák Al., Dr., Plyne-li ze Édbyv daních povinnost restituce? KD.
1881, 576.
, 293. aníš Frant., Dr., Nauka o ná
hradě kody podle učení theologů a
předpisů obec. obč. zákonika'rakou
ského. V Olom. 1882; 2. opr. a rozšíř.
vyd. tamt. 1884.

294. Vřešťál Ant., „Dr., O náhradě za
vynechaný brevíř. CKD. 1887, 449.

295.Rožánek Ot., MUDr., Nervově a
duševní choroby, vzniklé úrazem nebo
leknutím, a jich předstírání v boji
o náhradu škod . Vls. 1909/10, 1011.

296. [anonymi Včely. Ustanovení
zákonná o jich pěstění, za ráni, resti
tuci.] RD. 1910, 720.

297. B(auerj F., „Dr., Odkaz a po
vinnost almužny. CKD. 1883, 558.

298. _Hrubík F., Prodej věcí svěce
ných. CKD. 1903, 146.

299. Hausmann Josef, Z pastorál
ních konferenci budějovických. (l. Mo
derni továrnictvi s nábožensko-mrav
ního stanoviska. ll. Pytlačení.) ČKD.
1866, 213.

300. Havránek Frant., O nečistých

véělžgch:proč se jmenují a jsou nečisté ?. 1 ')

301. Konařik Bedřich, Dějiny a
věda lékařská obranou cudnosii. Pokus
o drobnou studii ethickou. Vých. lis. Ill.
(1903), 209.

302. Světlík Fr., Dějinný vývoj idejí
cudnosti. [Z Dra. jar. Mällem, Die
Keuschheitsideen] NŽ. v. (1900), 22.

303. Tumpach Jos., Dr., Quaestio
de artificialí mulieris foecundatione.

KD. 1898, 113.

304. Ěorový Kl., Dr., De usu matrimonii. KD. 1883, 172.
305. Vlasák Klem., Slovo o tanci

s křesťanského stanoviska. Bl. 1857,
díl ll., 1511.

306. Vřešťál Ant., Dr., Taneční zá

ŠŽŠY v čase zapověděněm. ČKD. 1897,
307. Vřešťál Ant., Dr., Taneční zá

bavy v pátky mimo dobu adventní &
postni pořádané. CKD. 1898, 184.

308. Pecháček Gabr., Dr, Quaestio

ggg bestialitatis peccato. ČKD. 1896,
309. Vychodil P., Dr., křesťanská

mravouka o poměru člověka ke zvi

ïäüm. Několik poznámek. H1.1.(1896),
310 [anonym], Přemrštěná citlivost

při ochraně zvířat. Rozhl. l., 183.

Zpovědnice.

_311. Kadeřávek E., Dr., O vivisekci.
CKD. 1881, 385. ,

312. Vaněček Fr., O vivisekci. RD,
1904, 141. '

313.Kčhler-Brand, Poučení pro pa
stýře duchovní ve zpovědnici. Dle ně
meckého Šestého vydání zčeštěné od
7. Hybla. V Praze 1832, 2., vydání
V Hradci Králové 1842.

314. Kupka Jiří Vilém, Rukověťpro
zpovědníka. Podle Ca'. Mar. Ber amo.
sestavil a rozmnožil. \) Hradci Kr lové
a Praze 1861.

315. Smolík Rup. Fr. X., Dr., Ruko
věť pro zpovědníky. Nákl. D. sv. Pr.
v Praze čis. Vl. (Podíl údů na r. 1868.)

316. Pecháček Gabriel, Dr.. Zpo
věd ice. Nákladem D. sv. Pr. V Praze
189' ; 2. vyd. tamt. 1911.

317. Jindra Jan, Dr., Zpovědnik._
V Hradci Král. 1905.

318. Röggl A., Promluvy ve zpo—
vědnici. Stručná poučení a napomenutí
při zpovědí, složená dle perikop na
neděle a svátky celého roku církev
ního. S dodatkem obsahujícím poučeni
pro zvláštní druhy kajicníkův. Z něm.
přeložil a promluvami o svátcích sv._
patronů českých rozmnožil Frant. Bak.
Vz'nkla'ř. V Praze 1879, 2. rozmn. vyd._

upravil X. Vondruška, v Praze 1890
319. Blafák Fr., C. S. R., Cesko-ně

mecko-maďarské zrcadlo zpovědní pro
začátečníky. V Praze 1907.

320. Prucha K. F., Dr., Poučení o ge
nerální zpovědí dle zásad a výkladu
sv. Karla Boromejského, Františka Sa.
lesskěho, Alfonsa Li uori, blahoslave
ného Leonarda a ortu Mauritio a
jin'ch osvícených duchovních otců.
V raze 1852; 2. vyd. opravené a při—.
pojenými modlitbami k sv. zpovědi roz
množené, v Praze 1852; 3. vyd. v Praze
1858, 5. vyd. upravil Dr. Ant. Skoč
dapale v Praze 1890, 6. vyd. týž 1897.

321. Hausmann J., 0 generální zpo-_
včdi. Dle pastorálních konferencí bu
dějovických. CKD. 1863, 532.

322. Prucha Karel, Obraz dobrého
zpovědníka. CKD. 1851, III. 41.

323. ehák Ant., Troji těžký úřad
zpovědníkův. CKD. 1848, ll., l.

324.Brynych Ed., Zpovědníkův úřad
soudcovský. CKD. 1853, 513.

325. Oliva Václav, Jak má vykoná
vati kněz ve zpovědnici úřad učitelský,
soudcovský a kněžský. RD. 1900, 629.__

326. J. V. S., Výtečnost zpovědi. Dle
výroků vynikajících protestantů a od—
půrců katolicismu. Obr. I. (1884-5),244.



Mravouka. Zpovědnice.

327. Holý Jan, Sv. zpověď veliké
sociální dobrodiní. Spolk. lis. 1899.

328. Zaletěl Prokop, O dobrodiní
sv. 2 ovědí. Sl. pr. roč. XIII., č. 6. a
7. V raze 1993.

,329. Reyl Frant., Dr., O sociálním
významu zpovědi. Třetí v dání. ( as.
uv. roč. Vl., č. 3.) VHradci rálové 1902.

30. $amsour Jos., Dr., Hodí se
Zpověďještě pro naše doby? Hl.katol.
sp. tisk. roč. 40. č. 4. V Praze 1909.

l((,,lfc'älkolikstati z dějin a života církvea o .“
331. Borový Kl., r., Sigillum sacra—

mentale. (Případ) KD. 1875, 145
332. Borový Klem„ Dr., Tajemství

zpovědní. [Případ] CKD. 1880, 368.
333. Borový Kl., Dr., Tajemství zpo

ïggni. (Odpověď na dotaz.) ČKD. 1881,
334. Borový Kl.. Dr.

mentale. CKD. 1890, 49 .
335. Pecháček Gabriel, Dr., Případ

faráře Burtze před soudem [pro zpo
vědní tajemství]. CKD. 1896. lOI.

336. [anonym], Smí kněz kajícníka
na smrtelné posteli nutití, aby ze zlo
črnu zákonem trestaného vyznal se
pred svědk ? Obr. 11. (1885—6), 129.
- 337. Ko nek jan Ev., O lítosti.

ŠŠŠ 1[886,490.1. anonym , Kasuistika z ovědní.
ČKD. 1861, 321. p

339. Karlach Mik., Dr., Smí kněz
odepříti nejsv. Svátost hříšníci [odpad—
hc1,kopulované se iidem], kterou roz
hřešiti nemohl? Past. , —
Smí-li kněz rozhřešiti osobu žijící ve
smíšeném manželství a oddanou pouze
od pastora? Past. 1883, 444.
, 340. [anon m],Z pastýřského života,
ČKD. 1852, ., 364. [Nevěsta se před
oddavkami z ovídá, že se i s ženichem
1s jiným n padníkem prohřešila. —
Pripad o potřebě mlčelivosti zpovědní.]

341. Zelenka J., Z praxe zpovědní.
[O příčinách lhostejnosti ve vykonávání

Ěpovědi a o prostředcích proti tomu.]KD. 1899, 457.
342. Pokorný V., Z praxe zpovědní.

(O témž 9(jako v čísle předchozím.)ČKD. 18 , 613. .
343.janiš Frant., Dr., Casus practici.

Past. 1886. 1. Krádeže lesní [a náhrada
kajícníkůj, 317. — 2. Dědic pochybuje
o poctivosti pozůstavitelově [co do na
bytí peněz na věno jeho snoubenky.
Jak rozhodne zpovědník, jsa na to
tázánl, 635. — 3. Mstiv' udavač [po
vinen-lí k náhradě ško y jínému způ

šigillum sacra

69

sobeneJ], 636. — Neplatná zpověď.[Casus , 695.
344. aniš Frant., Dr., Casus practici.

Past. 890. (1. Lež spáchaná při sv.
zpovědi, 376. — 2. Zpověď kajícníka
nedoslýchavého, 440. — 3. Zpovědník
pochybuje o tom, zdali kajícníka roz
hřešil, 442. — 4. Kajícníce, jež má
bludné svědomí, 504.) —-Past. 1891. (1.
Kajícník, jenž se zpovídal neú lně, 124.
— 2. Kajicnik, jenž nezná či nků vír
potřebn 'ch, 247.— 3. jinoch, jenž hřešíl
proti l . přikázání Božímu, 309. — 4.
Zpověď manželky, která nežije se svým
manželem, 377. — 5. Nesvědomitý ob
chodník s dobytkem, 505. — 6. Zpověď
otce, jenž neplní svých povinností
k dětem, 438. — 7. Rozhřešení kajíc
níka, jenž před udělením rozhřešení
od zpovědnice se vzdálil, 565. — 8.
Rozhrešení kajícníce, která se nezpo
vídala ze žádného hříchu, 759.) — Past.
1892.(1.Kajícník, jenž překážel bližnímu
v dosažení majetku, 185.- 2. Nevěsta,
která učinila slib, že zůstane svobod
nou, 186. — 3. V jakém smyslu rozjí
mání každému je potřebno, 41. — 4.
Zaopatření nemocného, jenž žije v kon
kubínátě, 373. — 5. Rozhřešení opilce
zpětilého, 374. — 6. Kdy a jak dlužno
vyznání kajícníkovo doplniti otázkami,
446. — 7. Zpověď kajícníka, jenž jeví
pochybné známky lítosti a předsevzetí
neboli způsobilosti k rozhřešení, 568.—
8. Nespravedlivé poškození ústavu po
jišťovacího, 689. ——9. Nález věci ztra
cené, 753.)

345. Novák Frant., C. SS. R., Da
rování pro případ úmrtí. (Případ) ČKD.
1887, 560.

346. Novák Frant., C. SS. R., Casus
conscí ntiae. (O otázkách ve zpověd
nici) KD. 1895, 499.

347. Kaš ar Karel, Dr., Casus con
scientiae: přerušení mše sv. ČKD.
1902, 267.

348. Novák František X., Dr., C.
SS. R., Konference o zpovědnici. ČKD.
1894, 1: 1896, 15.

349. Borový Klem., Dr., Nebezpe
čenství života a formální úplnost zpo
vědi. CKD. 1880, 543

350. Ježek Jan, Zpověď nahluchlých
Past. 1892, 747.

351. Coufal Tom., Zpověď kajícníka
slepého ihluchěho. Past. 1889, 507;
1890, 124.

352.CoufalTomáš, Písemná zpověď.
Past. 1889, 121.



70

írák Al. Dr., Casus practici.
2. (l. IZajicnikse povídá, že

aby statek neod

353.
Past. 1

Boradil sousedovi,ázal synu nejstaršímu, 358— 2. Ztráta 1848
debiti coniugalis, 361. — 3. Kajícnice,
upadnuvší v peccatum turpe, vyznává
se z něho jen ve zpovědi generální,
516. — 4. Rozhřešení z reservátu, 663.
— 5. Kněz těžce nemocnému zapomene
uložiti okání, 741.)

354. irák Alois, Dr., Zpověď ne
mocných u kněze sice approbovaného,
ale cizího. Past. 1883 33.

355. Borový Kl., Zapomenuté
hříchy při zpovědi. ČKD. 187,8 474.

356.J_ežek an,jednánízpovědníkovo
s onanisty. ast. 1886 685.

357. Novák Fr., C. SS. R., Quomodo
agen um confessario cum pollutiona
riis. KD. 1888, 129

358. Kaška Fr., O zpovědi mužů.
RD. 1906,144

359. DusilĚrt., Morositas díspensa
toris sacramentorum, in quantum qua
peccatum imputari non potest? Past.

360. Rameš Vincenc, Dle jakých
zásad má zpovědník nakládati s hriš

níky hříchu navyklými, _aneb v8příležitosti hříchu žijícími? CKD. 87 588.
361. Skočdopole Ant., O1manžel

ských př kážkách 7ve1zpovědnici objevených. KD. 16
362. Vaněček Fr.1,7Přiklady o zpo

vědí. (Nástin a výklad zpovědi.) RD.
1904, 291.

363. Borový Kl., Dr., O všeobecné

äägvedi [přizpovědi uini]. CKD. 1879,
364. Borový Kl., Dr., Podmínky při

jetí sv. svátostí a mlčelivost zpovědní.
CKD. 17

365.Borový Kl., Dr., Výnos Apoštol
ské stolice v příčiněpapežských reser
vátů. (Dekr.S .Ofř. z 27. června 1866.)
CKD. 1867, 70.

366. Borový Kl., Dr., ]urisdikce zpo

xlrědníSngmístech poutníckých. CKD.
367. Mrštík Jos., Dr., Jurisdíkce ku

zpovídání na moři. RD. 1901, 78.
368. Borový Kl., Dr., Výroky apo

štolské stolice v příčině menší klatb,
absoluce complicis a kraníotomie. ČK

369. [anonym], Drobnüstky ze ži
vota pastýřského: zpověď snoubenců,

kteří spolu tělesně zhřešili,deyž1 jen
ledi-in 32 z toho vyznává. ČKD 8419sv .

Mravouka. Zpovědnice.

370. š., Zdali rozhřešení, kajícníku

pod výminkou udělené (absolutiooČconxditionalis) dovoleno a platno?
7SV.,

371.[anonym], Svátostné rozhřešení
vojínů v čas války. (Dle„ Miinst. Past.—
Bl. “) B1 XVI. (1866), 309.

372. Skočdopole Ant., Orozhřešení
podmíněném. CKD. 1866, 8.

373. Borový Kl., Dr., Odpovědi
k otázkám konferenčním. (l. Nevěsta
vyznává ve zpovědi, že se prohřešila
se ženichem, který o tom mlčí. — ll.
Zpověď muže, který je in proxima
occasione eccandi. — Ill. Chladná
lítost. — ! .Zamlčené hříchy.) ČKD.
1865, 609.

374. Borovy' Kl., Dr., Peccatores pu
blici. KD. 1887 375.

375. Borový Kl., Dr., O spolku Fe—
níanů. [Dekr. S. Off. z 12.ledna1870.]
Č1(D.1887 499.

376. janiš Fr., Dr., Zdali kajicnik
jest povinen se zpovídati z hříchů po
chvbných? Past. 1893, 3777

377.Bezloja Fr., Domýšliví kajíc
níci. ČKD. 1868, 19.7

378. Markrab Klement, Farisejství
kajícníků. Past. 1881,73

379. Podlaha A., Dr., Jan Stufler
0 tvrzení, jakoby církev až do r. 220
byla odpirala rozhřešení z hříchů hlavn1ch.CKD.17.

380.BorovýKl., Dr.,Podmínkakudě
lení rozhřešení. ČKD 1892, 302.

381. Stejskal Fr., Neznalost bis up
ského reseivátu u poenitenta. KD.

5, 469
382. Borový Kl., Dr., ROzhřešení od

případů papežské Stolici zadržených.

$(83š17pov7.7s Off. 223. června 1886.) CKD.
383. Borový Kl., Dr., Absolutio a

censuris specialis modo Papae reservatis. [Od ov. SOif. z 23. června
1886 CKD. 188, .

38. Skočdopole Ant., Dr., Knauce
0 rozhřešení z censur vyhrazených pa
peži. CKD. 1812, 298.

385. Pecháček Gabriel, Dr., Nové
rozhodnutí 8. R. et U. lnquís. ze dne
16. června 1897 v příčině rozhřešo
vání z reservátů papežských. ČKD.
1898,179.

386. Pecháček Gabriel, Dr. Rozhfe
šování z reservátů papežských na zá—

kladě nejnovějších1rozhodnuti Apoštolské stolice. CKD. O, 7.
387 Pecháček Glabr., Dr., Nové roz—

hodnutí v příčině rozhřešování z re



Asketika.

servátů papež kých in casibus vere
urgentioribus. KD. 1901, 405.

388.Tumpach Jos., Dr., Exkommuni

grace kongregací římských. ČKD. 1898,85.
389. Brynych Ed., Generální abso

luce umiraiících čili ožehnání apoštol—
ské v dobu smrti. KD. 1880, 582.

390. K(arlach) M(ik.), Jakou pravo
mocí vládnou zpovědnici po čas mimo
řádnéhoJubilea,prohlášeného sv. Otcem
Lvem XIII. dne 12. března 1881? Past.
]. (1881), 513.

391. Oliva V., Moc z ovědníkova
vletošnímroce jubilejním. D.1901,494. Č

392.Vinařický Kar., Ukládání skutků
kajících ve zpovědi. KD. 1861 41

393.Borov
[Případ] ČK . 1878,139

394. Borový Klem., Dr., Falšování
oslední vůle a zadržení rozhřešení.

Při ad. ČKD. 1880, 370.
3 5. inařický K., Uk ádání skutků

ka'ících ve sv. zpovědi. KD. 1861,4l.
96.Holubář Gotthard, Jsou-li osad

níci povinni o času velikonočním svému
vlastnímu faráři se zpovídati? ČKD.

397. Pecháček Gabriel, Dr., Před—
stavení řeholních kommunit, seminářů
a kollejí nemaji zpovídati svých pod
řízených nebo chovanců vtémž domě
bydlících. ČKD. 1899, 624.

398.[anonym], Dekret S. Off. z 5.čce.
1899, jímž se zapovídá představeným
institutů církev. (seminářů, kolleií, řádů)
v Římě slyšetí zpcvědi svých podříze
ných. RD. 1900, 78.

399. Tumpach Jos., Dr., Privilegium
provinciálních představených kapucín
ských ohledně případů příslušících

Kl., Dr., o dostiučiněoní. 1

71

osv. Sboru inkvisičnímu neexistuje.
de o „casus soll'citatlonis ad turpia

m confessione“.] OKD. 1902, 64.
400. Tum ach Jos., Dr., Zpovědi

Kapucínů, dh-lí mimo klášter nebo na
lézají—lise na cestách. CKD.1898,445.

401. Tumpach Jos., Dr., ádní_zpo
vědnící v klášterech ženských. CKD.
1906, 211

402. Tumpach Jos., Dr.,Zpovědníci
řeholních sester a dívek, které v klá
šteře žijí. ČKD. 1907, 500.

403. Tumpach J., Dr., Zpovědi ře
holních sester, dlícich mimo klášter.

KD. 1898, 248. _
404. Tumpach Jos., Dr., Zpovědi

řeholnšcůdlících mimo klášter. CKD., .

405. Tum ach Jos., Dr., Telefonické
spojení klá terů ženských s bytem
zpovědníkovým. ČKD. 1895, 620.

406. Kubíček Jan, Dr., Manifestace
svědomí v řeholích. CKD. 1891, 442.

407.Skočdopole Ant., Dr., Papežské
požehnání členům Ill. řádu františkán
ského ve zpovědnici. ČKD. 1891, 299.

408. Noyák Fr., C. SS. R., Tituly ve
zpovědi. CKD. 1887, 433.

409. Oliva V., Význam odpustkových
poukázek. CKD. 1900, 517.

410. Hakl Bo ., Kajícná ferule, virga
poenitentialis. KD. 1881, 495.

411. Svoboda Josef, Dovoleno-li
knězi církevnímu zpovídati bez štoly?

KD. 1878, 138
412. Paulus Antonín, Zařízení zpo

vědnice. RD. 1898, 381.
413.[anonym], Otofon (naslouchátko)

pro zpovědnig. (Soustava Dr. Fíirntrat-Sobela.) KD. 1887, 497.

VI.

Askotika.

A) 0 asketice vůbec a o litera
tuře asketické.

1.R bák Jos. T.J., Křesťanskáaskese
ve sv tle pravdy. Odpověď na hesla
modernismu na vědeckém podkladě.
Sedmero řečí. V Olomouci 1910.

2. P. S., Askese nebo vyžití se?
Rozhl. l., 15.

3. Podlaha Ant., Dr., 0 h perpro

gukci ve spisování modlitebmch knih.KD. 1898, 574.

4. [anon m], Naše modlitební knihy.
[Dopis o eských modliteb. knihách,

ých posudek a přání vté příčině.] Bl.l. (1861), 318, 332.
5. Hůlka Josef, Modlitebni knihy ze

skladu J. Steinbrennera ve Vimperce.
ČKD. 1877, 548.

6. anonym], Asketická bibliotéka.
[Ozn mení o tom, že započne vychá
zeti.] KD. 1879, 634.

7. Halbich Fr., Oltář, poučná mo
dlitební kniha pro diecesl kralohrade—
ckou (rozbor). Vych. XII., 262.



72

8. Vaněček Frant., Dvě kytice. Li
terární úvahy (o „Kytíčce, kterou uvila
C rillka H. dle Marchala“ a o spisu
„ ristus a Panna“). Růže D. V1.(1892
1893), 157.

9. Vaněček Frant. O dvou modlí
tebních knihách [o „katolické missio
nární knize“ a o „Průvodci duší ná
božných“ od Fr. Šmata a Karla Mráčkaj.
Růže D. Vl. (1892—93), 280.

10.Novák Fr. X., C. SS. R.,Sv. Alfonsa
„Návštěvy“ [o vzniku a dějinách knihy
tä]. Euch. 1896,104.

B) O modlitbě a rozjímání;
knihy a články nábožensko

vzdělavatelné vůbec.

1. [anonym], o modlitbě. ČKD. 1.,
848 28
2. Liguori Alfons Marie sv., [ana

nym přel.), Modlitba co hlavni pro
středek bychom od Boha všech milosti
_avěčného blahoslavenství podosáhli.
V Brně 1853.

3. Fr. B. Dle B. V. Faber-a. Tajem
ství modlitby. Bl. XII. (1862), 265.

4. Neuschl Robert, Dr., O modlitbě.
(Řeč, kterou pronesl dne 30.června 1898
v Třebíči v chrámu Páně u sv. Prokopa
při slavnosti apoštolátu sv. _Cyrilla a
Methoděje.) Kaz. V1.(1899), Cást soc.
homil. ].

5. Havel J., Poučení, jak se máme
modliti. (Z listů male' Terezie.; Bl.
1882, 439.

6. [Říhánek J.], Znej sc kOtci' svému! 145
[O modlitbě dle w. Alfama] Prvé vy
dání 1900 31.000 výt.), 2. vyd. 1910
(20.000 výt. .

7. Solovjev Vlad., O modlitbě. Přel.
7m. Hut. Mus. 1905, 196.

8. Pohan Václ. Alex., Krmě koře
něná kořením křesťanským jest nej
záživnější. O modlitbě před jídlem a
po jidle.] C D. 1844, 315.

9. Pastýřský list nejdp. biskupa dra
ïosefa Daubrawv.[O m0dlitbě.] VHradci
Králové 1906. Čas. úv. roč. x., čis. 5.

10. Říha Mart., Dr., Synonyma pro

Šgbné modlitby ve Vulgatě. CKD. 1883,
11. Blokša Jan, Před modlitbou při

prav duši svou. Euch. 1910, 73.
12. _lirsík Jan Valerian, O povin

nosg veřejné a společné modlitby.

jímání.

Asketika.

13. F., Pravidla katolického křesťana
o návštěvě chrámu Páně. Pokl. [.
(1898—9), 17.

14. Havránek Fr., Slovo o pobož
nosti v chrámu Páně bez modlitební
knihy. ČKD. 1839, 772.

15. A. P., Povznášejme duši svou
ku věčnému světlu — k Bohu. Rod. v.
1911 (XII.-, 51.

16. Dobicer J., Stupně povznesení
mysli k Bohu. [Z Bellarmz'na.] Bl. XVM.
(1868), 533.

17. Šmitter [Schmitter] Josef, přel.
anonym], Zbožné myšlenky &svat žá
dosti, jimiž modlící se křesťan pro
niknut býti má. V Praze 1848.

18. Mužík Ant., O rozjímání. (" pa
stor. konference vik. proseckého.) KD
1870, 513.

19. Janiš Fr., Dr., V jakém smyslu
rozjímání každému jest potřebno. RD.
1892 241.

20. [anonym], Stručné katechetické
poučení o rozjímavé modlitbě k usnad
nění tohoto sv. výkonu. Dle franc.
rukopisu sepsaného knězem shromá
ždění nejsv. V kupitele. V Praze 1893.

21. P. H., V da svatých čili Návod
k dobrému rozjímání. Podle .rzz.Ignacia
a P. Raat/zana S. ]. V Kroměříži 1899.

22. Roothan Jan P., Návod k roz
Z latiny přel. a poznámkami

opatř1l Th. Dr. Ant. Kubíček. Duchovní
knihovna. Roč. XX. Čís. 1.) V mé 1900.

23. Řehák Kar. L., Dr., Prostomilá
knížka. Snadný návod k modlitbě roz
íímavé dle P. Koc/tema. V Praze 1903.

24. Pořičský Fr. Ord. Praed., O mo
dlitbě rozjímavé. Růže D. XVl. (1902-3),

25. Holásek osef, Zlomek celého
překladu Tomá e Kempenského Oná
sledování Krista Pána. [V rým. hexa
metrech.] Z druhé knihy kap. dvanáctá.
ČKD. 1842, 379.

26 Kempenský Tomáš, Zlatá kniha
o následování Krista. Přeložil Ant.
Strdmkj. V Hradci Král. 1828, 2. vyd.

ŠŠŠ, 3. vyd. v Praze 1845, 4. vyd.
27.Kempenský Tomáš, Čtvero knih

o následování Krista. Z latinského pře
ložil a životopisem i krátkou obranou
skladatele opatřil Frant. Dam:/za. Vy
dání stereotypně s ozdobami po vý
kresích Alex. Straehubera v Mnichově.
v dřevě rytými od E. Krečmara
vLipsku, a s dvěma snímky. V Lipsku

l1(84ř3;.Prvníčeská stereotypně vydanám a.



Asketika.

28.Kem enský Tomáš, Následování
Krista. odlitební kniha, obsahující
modlitb ranni, večerní, ke mši svaté,
k zpov di apřijímání, litanie a mnoho
písni, křížovou cestu, spasitelné roz
jímání. Upravil k tisku ïosef Novotný.
V Praze 1865.

29. Kempenského Tomáše o násle
dováni Krista, čtvero knih. Z latin

“ského přeložil a připojenými vybra—
nými modlitbami opatřil František
Poz'mon. V Olomúci 1868.

30. Kempenskěho Tomáše Zlatá
knížka o následování Krista. Znovu na
český jazyk vyložil a modlitbami pří
hodnými opatřil 7m: Nep. František
Demlda. V Praze 1870. 2. oprav. vyd.
v Praze 1879, 4. vyd.

31. Matějka Karel, Pravdy Tomáše
Kempenského z „Následování Krista“
veršem podává. Bl. 1880, 3; 1881, 5.

32. Kempenského Tom. O násle
dování ježíše Krista čtvero knih. Přel.
Clzadm'c'e/z_7ulz'us.2. vyd., Kroměříž 1892.

33. Kempenského Tomáše. Ctvero
knih o následování Krista. Zčeštil Dr.
yan N. Sedlák. D. sv.]. V Praze r. 1900,
také ve zvl. otisku v menším iormáté

s Ipřipojenými hlavními modlitbami.V raze 1900.

34. Bouška S., Nový překlad [Dra

lžlžedlákal Násl. Krista. OR. ll. (1901),
' 35. Kempenský Tomáš, Zlatá kniha

o následováni Krista. Z latiny nově
přeložil fibre/7. Vq'c/zodrký.(Duchovní
knihovna roč. XX., číslo 4.) V Brně
1900. 2.vyd. 1.1910. (Duchovní knihovna
roč. XXX., čís. 3.)
. 36. Kempenského Tomáše Ctvero
knih o následováni Krista. Veršem
vzdělal Vladimír Šfart/zý. V Brně 1902.

37.Kempenského Tomáše Nábožné

sgisy. Vzdělané od Pant. Neumanna.( ez „Následování Krista“.) V Hradci
Králové 1848.

38. Müller P. K., Malý Budíček duší.
Krátké rozjímání na každý den v roce.
S připojenými modlitbami. Podle Ta
mái'e Kempenrke'lza & jiných výtečných
s isovatelů vzdělal. V jindřichově

radci (b. ru.
39. Kempenský Tomáš, Duchovní

samomluva. Upravil Fr. Klíma. V Kr
nově (ve Slezsku), 1889.

40.Sv. Františka Saleského Filothea
či Bohumila, aneb navedení k životu
nábožnému. Přel z franc. V. P. Zzak.
Ve Znojmě 1844.

73

41. Sv Františka Salesia Filothea
či Bohumila aneb: Uvedení Boha mi
lující duše k životu pobožněmu. Dle
českých vydáni od r. 1657, 1701 a 1780
opravená a Dědictví Svatojanskému
darovaná od _7ana'Krþce. Nákl. D. sv.
]. V Praze 1843.

42. Svatého Františka Saleského
„Bohumila čili navedení k zbožnému
životu“. Dle úplného vydání _paříž
ského znovu na český jazyk preložil
a potřebnými modlitbami opatřil Fa):
Nep. František Dei-olda. V Praze 1873.

43. č., Filothea. [Několik slov o ni
ři 3001etém jubileu jejího uveřejnění._|

ŘD. 1908 684.
44. Ctihodného otce Vavřince Sku

poli z řádu Theatinú „Duchovní boj
a pokoj duše“, s připojeným zvláštním
pojednáním o zpovědi z pobožnosti
konané (dle ctih. kněze 7. Boone 2 T.
J.) a náležitými modlitbami, přeložil a
sestavil ]an Nep. Fr. Dei-olda.V Praze
1877.

45. ]. H., Väimky ze spisů Ludvíkaz Granady. C D. 1851. l, 3.
46. Ctih. otce Ludvika Granad

ského Vůdce hříšníkův. Přel. Dei—olda
7. N. Fr. Nakl. D. sv. ]. V Praze 1868.

47. Alfons Rodriguez T. ]. Cvičba
v dokonalosti křesťanské čili postu—
pováni v dokonalostech a ctnostech
křesťanských. Přel. Bečál: !gn. (Asket.
bibl. ě. 13.) Kniha l. Brno 1883. Kniha
il. Přel. ?. Dokoupil. (Asket. bibl. č. 14.;
V Brně 1885.

48. Devoty Jos. Fr., Pobožné, vrou
cích žádosti plné rozjímání modlitby
Páně k potěšeni duchovnímu v sedmi
prosbách vzdělané. V Praze 1827.

49. Hek Frant. Vladislav., O mo
dlitbě Páně. CKD. 1842, 607.

50. Zháněl Rud., Sedm dní téhodne
p_osvěceno sedmi prosbami Otčenáše.
SkBSP. 1908, 266.

51. [anonym], Otčenáš. Ve smyslu
Ježíše Krista rozšířen a vysvětlen
k zvýšení pobožnosti pro každého.
Vyňato z modlící knížky Beckovy.
V Praze 1861.

52. Janovský Fr., Otčenáš. Rozbor

a všklad. Kv. M. Vlll. (1891), 25 . Hendl B., Otčenáš. ŠkBSP.
1895, 7.

54. Sv. Tomáše Aquinského Vý
klad modlitby Páně. Přel. Mat. Vaněk.
(Asketická bibl. č. 48.) V Brně 1896.

55. Kosík Fr. P., přel., Otčenáš a po
zdravení andělské. Napsal Albán Stolz.



74

SkBSP. 1906, 183; 1908, 48; 1909,48;
1910, 44. _

56. Bl. Alberta Velikého Ráj duše
čili pojednání o pravých a dokonalých
ctnostech. Přel. P. A. S. [Strnad/.
Růže D. VIII. (1894—5I, 74.

57.Blah. Alberta Velikého, biskupa
řezenského, řádu kazatelského: „
duše“ nebo rukojeťo pravých ctnostech.
Přel. P. Albert Strnad O. Praed.
V Praze 1896.

58. Blokša jan, Z poučení a řeči
bratra Aegidia. Překlad z italštiny,

Zahr. sv. Frant. 1831, 40.59. Tomáše ze titného Řeči be
sední. Z rukopisu budyšínského k vy
dání upravil Sie/ïba! František. V Brně

1.
60. Jan Ruysbroeck Podivuhodný,

Podstata celého života duchovního.
Z vlámštiny přel. Jakub Deml. Med.
1908—9, 190. .

61. Qerny' Josef, O životě duchovním. CKD. 1 35, 25.
62. Alfons Marie z Liguori, Roz

važování o věčných pravdách, abychom
pobožně žili a blaženě umřeli.Přeložil
Fr. Poiman. VBrně 1853.

63. Sv. Alfonsa Marie z Liguori
Cesta spásy a nábožné úvahy o roz
ličných článcích života duchovního.
Z vlaštiny přeložilP. Frant. Sal. Blažek
V Praze 1904.

64. P. Surina T. ]. Ponavedení
k vnitřnímu životu. Přeložil a modlitby
ranní, večerní, ke mší sv. atd. připojil
7. A. Dreml. V Praze 1862.

65. G. V., Myšlenky o nejdůležitějších
pravdách našeho svatého náboženství_
a o nejpřednějších povinnostech kře
sťana od Humberta, missionáře a su
periora vyslanštví v osadě besancon

ské. Původně ve francouzském jazylkusepsány a teď v českém vydány. y
dali kněží Redemptoristé ve Vídni 1817;
3. oprav. vydání 1865.

66. Schlor Alois, Dr., Svatodenni
pořádek a pravidla nábožného kato
líka aneb základové pravé pobožnosti.
Z něm. přeložil Fran/. Dobr-omi! Ka
marýt. V Praze 1838, Nákl. D. sv. ].;
2. vyd. v Praze 1839.

67. Hausmann Jos., Pořádek kře
sťanského života. (Ze spisů w; Ber
narda.) Blah. 1856 (dil II.), 298.

68. Sv. Františka Salesia Pravidlo
života křesťanského. Bl. V. (1859/60 ,
131.

69. Sv. Alfonsa Marie z Li uori.
Pravidlo křesťanského života. vla

Asketika.

štiny přeložil P. Frant. Sal. Blažek.
V Praze 1905.

70. Bérruti Celestin, Duch sv. Al
fonsa Marie z Liguori, zakladatele
kongregace nejsvětějšího Vykupitele,
biskupa í učitele církve sv. Dle tře-'
tího vydání z vlaštiny přeložil Balm

Rái mil Matějů. V Praze 1904.
, 71. jubilejní rok sv. Alfonsiánský.

Uvahy o ctnostech na každý den ze
spisů Alfama Marie de Liguori, uči
tele církevního, vydány kolleji Redem
ptoristů v Praze. V Praze 1887.

72. [anonym přel.], Mannin A., Duch
ctihodného sluhy Božího jana Křtitele
Marie Víanneye, faráře v Arsu, v eho

kgšgchesi, kázáních a životě. V mé
73. Kratochvil josef, Aforismy ze

s isů neb řeči svatých a vynikajících
č enů řádu sv. Dominika. Růže D. XV.
(1901—2). 27; XVI. (1902—3), 27.

74. Mika jos., Pokoj Vám! Potěšná
knížka pro duše bázlivé a úzkostlivé.
Dle P. Karla Quadrupani a dle sv.
Aflonsa z Liguori sestavil. (Duchovní
knihovna roč. XXIII. č. 4.) V Brně 1903.

75. Blah. Jindřich Suzo, Knížečka
o věčné moudrosti sepsaná r. 1341,
s připoj. životopisem blah. Jindř. Su
zona z řádu dominik., jenž tuto knížku
byl sepsal. V české řeči podává P.
Angelur Lubajacký. V Praze 1885.

76.Jindřich Eduard Mannin , kar
dinál a arcibiskup westmins erský,
Důvěra v Boha. ŠkBSP. 1897, 4

77. [anonym], Dar Boží. Rozjímání
od biskupa De la Bouz'llera. Bl. V.
(1859/60), 104.

78. [Vrátný Kar. přel.), Dobře to
uvaž! [Rozjímání o věčných pravdách.]
V Praze 1902 (30.000 výt), 2. vyd.
1909 (25.000 výt.).

79. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Ohnivé šípy & vrouci vzdechy. Přel.
P. Frant. Sal. Blažek. V Praze 1898.

80. Tauler Jan, Modlitba za osví
cení. Přel. Deml jakub. Med. 1908 —9,
224.

81. Neprachovský B., 0. Praed.,
Rozmluva ctihodného Jana Taulera,
mistra bohosloví z řádu kazatelského,
se žebrákem, obsahující příklad člo

:??? dokonalého. Růže D. VIII.(1894-5),
82. Fr. B., Úloha utrpení v životě

křesťanském. Výňatek z rozmluv Tau
lerových. Růže D. X. (1896—7), 317.

3. ]. K., Zbožné rady serafinské
panny, svaté Terezie. Výňatky ze spisů



Asketika.

ä? světice. Růže D. XVI (1902-3),
84. Svatá Terezie de Jesu, Výkřiky.

zu španělského originálu přeložil yam—
i—laz:Durydz. S osmi dřevoryty Fr.
Bílka. V Praze 1909.

85. Sv. Terezie de Jesus, Meditace
duše o Bohu. (Z knihy: „Exclamatio
nes“.l Přel. Lin/zar! Rudolf. Med.
]. (1908—9), 53.

86. Konečný Filip Ord. Praed., Du
chovní zahrádka sv.Kateřiny Sienské.
[Dle spisku baronky Schaezlerové
„Geisteslehren der hl. Katharina von
Siena“.] Růže D. VII. (1893—94) 9. _

87. Sv. Mechtílda z Helpeda, růži,
která vypučela ze Srdce _Božího.
(Z „Knihy duchovní milosti a Zjeveni“.)
Přel.DemZ jakub. Med. [. (1908-9), 229.

88. Sestra Mechtilda Magdebur
ská, O rozmanité Ozdobě Nevěsty _a
jak přichází k Ženichu a o její čeledi.
(Z knihy „Tekoucí světlo, Božstvi“.)
Ze staroněmčíny přel. .Sevčz'k 70x.
Med. l. (1908—9), 186.

89. Silvio Pellico, Mentor neboli
šlechetný vůdce k blaženému životu.
Přel. ïosef Černý. V Praze 1835.

90. P. Lehen, Cesta k rá'i srdce.
Přeložil P. Gunt/zerSc/tä'mler. sk.bib1.
č. 27. V Brně 1889.

91. Ruffer Vojtěch, Cesta k nebi,
čili Uvedení ku křesťanské dokona
losti, k níž připojeny jsou modlitby.
V Praze 1847. _

92. Ruffer Vojtěch, Cesta k nebi,
čili Uvedení ku křesťanské dokona
losti. Rozjímání, modlitby atd. Ze spisů
sv. Alfonsa z Liguori, Leonarda di
Porto Mauritio, Fulvia Androcia, Mat.
Vieria a j. sestavena. V Praze 1854.

93. Sv. Alfons z Liguori, Nejkratší
cesta do nebe. Zčeštil kněz kongr.
neisv. Vykupitele. V Brně 1886.

94. Stolz Alban, Křesťanský prů
vodní list platný až do smrti. Přeložil
Stanislav Karlický Orď. Praed. Růže
D. V. (1891—92), 278.

95. Vrátný Kar., Dr., Průvodní list
křesťanův platný až do smrti. Od Al
bana Sfolze. 2. vyd. Praha 1900.

1888. Průvodní list křesťanů. V Brně
97. Sv. Bernarda Duchovní pohledy

do hlubiny lidského srdce.
Karel Orel. V Brně 1854. .

98. Scíntillae I natianae. Podává
prof. V. Vojáček. l. 1881, 87; 1882, 6.

99. Roškot Jan, Spasitelná poky
nutí pro život. (Překl. z něm. od Ant.

Podává l

75

Friedricha.) Vídeň 1863. Náklad ze
Sauterovy nadace z r. 1696. V c. k.
knihoskladě.

100. Blokša jan, Sto úvah krátkých
a vážných rozjimajicím o svém spasení“
k rozmýšlení podaných od Dav. Pil
chomáč/ta,biskupa echinského. Překlad
z polštiny. V Praze 1887

101. Poimon Frant., Duchovní po
mněnky čili Libezné a spasitelné obco
vání v přítomnosti Boží. Přeložil a
opatřil ranními i večernimí,též mešními,
kajícími a rozličnými jinými modlitbami,
lítaniemi a písněmi. Ve Vídni 1880.

102.šťastný Karel o.s. B.,přel.,Du
chovní lékárna pro všechny, kdož chti
žíti život věčný. Na poučenou sepsal
Můl'ler Arnošt M, Dr. V Brně 1890.

103 Blum Jiří, Pane, zůstaň s námi,
neb se připozdívá. Přel. 7427:Marc/xal.
Díl ]. Nákl. D. sv. ]. V Praze 1839.
Díl II. V Praze 1840.

104. Blum jiří, Utěcha, kterouž na
lézá nábožný křesťan u vysokém stáří.
Dokončení spisu „Pane, zůstaň s námi !“
Přel. _7an Alara/zal. Nákl. D. sv. ].
V Praze 1844.

105. Řehák Karel Lev, Dr., Kam
jdeš? Kniha útěchy pro doby trudné.
V Praze 1899.

106.Ludvik _liřiKarel (bratr lll. řádu,
měšťan v Sušici). Ráj, Kalvarie, ím,
neb Křesťana tré zbožných rozjímání
v čase našem. Připojen životopis blah.
Benedikta z Urbino . .. V Praze 1867.

107. Podstránský ]. B., Moudrost
ze života pro život. Výňatky z Dra
Balmem p0pulární logiky. Bl. 1884,28.

108. Konečný Filip O. Praed., Z mu
drosloví života. Ukázky z nejnovějšího
spisu P. Alb. Weisse Ord. Praed. Růže
D. Vl. (1892—3). 362.

109.Konečný Filip O. Praed., Z dru
hého vvdáni Weissova „Mudrosloví“.
Růže D. Vll. (1893—4), 121.

110. Konečný Filip Fr., Mudrosloví
života. Dle apolog. sp. Fr. Alberta M.
Weisse. V Praze 1893.

111. [anonym], Aphorismy z enniku
P. B. Rinna T. J (1—1866). kBSP.
1889, 213; 1890, 124.

112. Angelus Sílesius, Poutník che—rubinský. ozměrem originálu přeložil

agztgdii napsal Lang Aleis, Dr. V Braze

113. Klima Fg., Chléb nebeský. Dle7ana :; sz'lly. kBSP. 1889, 21; 1890,
51; 1895. 33; 1896, 38.

114. Kgíma Fr., Věčná lampa [různéúvahyl. kBSP. 1909, 46.



76

115.Kamarýt Fr. Dobr., Zbožné prů
povědi na každý den v roce. Nákl. D.

sv. 1_l V Praze 1851.1 6. P. Bouhours T. J., Křesťanské
myšlenky na každý den v měsíci.
Z francouzského na jazyk český pře
vedl Bo/zumz'lFr. Hakl. VPraze 1869.

117. P. Leop. Stix, C. Ss. R., Krátké
úvahy pro každý den v roce vůbec a
pro některé slavnosti ještě zvlášť;
přel. Terezie hraběnka Sclzmirz'ng—Kers
směru/cová, rodem hrab. Lažanská, a

138%Karel Lez; Ria/ník. Dva díly. V Praze7

118. z Hammersteinu L., Nedělní a
sváteční čtení pro vzdělaný svět. S do—
volením spisovatelovým přeložil a
upravil Dr. Aut. Podla/za. V Praze.
Cást I. 1900, část 11. 1902.

119. P. Brunona Vercruysse S. ].
Praktická rozjímání na každý den
v roce. Dle nové úpravy P. Fit/elisa
Battaglz'a. (Přeloženo péčí kongre

ace chudých školních sester de Notre
ame v Horažďovicích.) Dva díly.

v C. Budějovicích 1906 a 1907.
120. Mathon Placidus, Rok církevní

v obrazích. Epištoly a evangelia se
stručným výkladem dle sbírky L. Da
ninoay. V Brně 1885

121. Podstránský Jos. B., Uvahyna
neděle a svátky. Bl. XXI. (1871), 1.

122. Hanl ]. A. Karel, Ježiš Spasitel
světa anebo Evangelia svatá nedělní
a sváteční s vysvětlením obrazním a
slovním. Dle ——— sepsaná od jana
156117111.Dva díly. V Praze 1828 a 1829.
— Opět pod názvem: Svatá evangelia
nedělní s v svétlením obraznim a slov
ním, k ve ejné a školní potřebě pro
kazatele, hospodáře a komu slovo Boží
na srdci leží; dle — -—sepsaná od
]ana Hýbla. V Praze 1829.

123. Pavlíček Frant., Výklady na
nedělní a sváteční evangelia. Nákl. Dě- Z
dictví sv. Václava. (Jest první kniha
vydaná nákladem téhož Dědictví ob
noveného.) V Praze ,1861.

124. [anonym], Uvahy na svátk
svatých a světic Božích. Bl. XXI.
(1872), 1.

125. Černovský Frant., Nedělnízá
bava rodin křesťanských, čili Rozjímání
o duležitých pravdách sv. náboženství.
Vybráno ze spisů P. Frant. Cerno/zor
.rke'lzo.Nákl. D. sv. ]. V Praze 1865.

126. Novotný Jan, Dr., Hodiny ná
božného čtení a rozjímání. K ušlechtěni
mravů pro národ českoslovanský vzdě

Asketika.

lal. Dle ZICÍlokŘeM/ýčlt„Stunden der
Andacht“. V Praze 1850.

127. Procházka Josef, Křesťanado—
mácí poklad. Kniha k nábožnému vzdě
lání a k napomožení pobožnosti v kře
sťanských rodinách. Podle „Stunden
der Andacht“ od ?índřz'dza Zrdzokke.
V Praze 1851.

128. Mehler Ludvík, Katolické učení
a legendy slovem i obrazem, či kře—
sťansko-katolická kniha pro dům a ro—
dinu. Dle německého uspořádal Frant.
Klz'nlza'c'. V Brně 1862.

129. Poimon Fr. r'. [Polensky], Ka
lendář pro čas a věčnost. Dle Albana
Stolze „Kalender für Zeit und Ewig
keit". 6 roč. V Brně 1847—1852.

130. Kopřiva Petr [Kopal], Kalen
dář pro živé a mrtvé duše. Ses. l.-—Xlll.
V Praze 1875—1877; 2. vyd. 1884.

131. Kopal Petr, íše Ducha sva
tého. Lidové apologetické úvahy. Svaz.
l.—XI. V Praze 1902.

132. Sílberta J. P. Křesťansko-kato
lická domáci kniha na každý den
v roce sestavená z výroků, učení a
příkladů svatých Božích. S pobožnosti
ke mši sv. a rozjímáním o čtyrech po
sledních věcech člověka. Přel. Fran
lišek Klíma. D. sv. ]. čís. 114, podíl
údů na r. 1911, č. 1. V Praze 1911.

133. Synek Frant., P avdou k ži
votu. Katolické vodítko. ást I. D. sv.
]. čís. 117, podíl údů“ na r. 1911 čis.
4. V Praze 1911.

134. Zimmerhackel Xav. S.J., S a
sitelná cvičení, která P. Lančz'cký '.J.
radi nábožným duším pro čas maso—
pustní. SkBSP. 1888, 58.

135. Ctih. Anna Kateřina Emmeri
chová, Stavba Babylonské věže. NZ.
II. (1897), 50.

136. Felizna Jan, Zalm I.—III. (Vý
klad rozjimavý.) Bl. XII. (1862), 188.

alm IV.—VII. Bl. XVI. (1866), 311.
137. Hejčl Jan, Dr., Podobenství

o ženě, hledající ztracenou drachmu.
Euch. 1908, 65.

138. Dobicer Jan přel., Rozjímání
0 světě větším [makrokosmul. Ze spisu
kard. Bellarmz'na. BI. XIX. (1869), 209.

139. P. K., Oblažujíci pati-eni. (Dle
P. Jindřicha ze 9%.Trappz'stä.) Uryvek
z překladu spisku dogmaticko-asketi
ckého RD. 1898, 139.

140. Hrachovský Fr., Dr., Meditace
o velikém životě. Med. I. (1908—9), 68.

141. Kyselka jos., Pravý život. lá
nek od zl/[esc/zlera S. ]. v Stimmen



Asketika.

ggg Maria-Laach. Překlad. RD. 1903,
142. Hrachovský Fr., Dr.,

o bolu. Med. I. 1908—9, 19.
143. Dobicer Jan přel. Rozjímání

o duší rozumné. [Výňatek ze spisu kard.
Bellarmma ] Bl. 1864. (XIV.), 386.

144. Hendl Boh. Svaté svátosti a

význam jejich1 v životě křesťanském.ŠkBSP. 1897,
145. Kosík Fr. P Člověk. (Původ

ilegllo.Cíl jeho.) RůžeD. VIII. (1904—5),

Meditace

146. [anonym], Rozmluva ., chudým.
Několik slov potěchy dle Albana Stolzc.
Růže D. II. (1888 9),147. IŘíhánek J—an,, Shiomažd'ujme

Poklady! [O vzbuzováni a osvědčování
áskyk Bohu, především dobrým u500,0slem při práci.] V Praze 1900 (
výt.),2 . vyd. 1909 (10.500 výt.).

148. DOSS Adolf T.]., přel. Taglia
fe'rro jan, Perla ctností. (Duch. knih.
roč. XXIII., č.3) V Brně 1903.

149. Cvičení se v pokoře. Spisek
vydaný snahou ]. Eminence kardinála
Peccz'lzo, arcibiskupa v Perugii, nyněj
šiho w. Otce Lmz II]. Na zřejmé
přání Jeho Svatosti zčeštil Frant.
Hašek. V Praze, náklademj. M. Msgr.
hrab. Fr Schönborna, 1883.

150. Pecci Joachim kaidinál, nyní

]žapež Lev XIII., Cvičba v pokoře.vlaštiny přel. Yan Taglz'a/crro. (Duch.
knihovna. čís. 56.) V Brně 1899.

151. Hakl Boh., Svatopostní rozjí

těžší-iio pokoře. Růže D. XI. (1897—8—),
152.Mathon Pl. J. Neúhledné ctnosti.

PodleP. Roberti/zoze spisů sv. Františka

Salesského a jiných asket.vfršancěspisůsebrané.(Ask.bibl č.6.) 61882.
153.2Zháněl Rud. Dr., Kdonpohrdá

malými věcmi, pomalu zhyne. ŠkBSP.
1905, 341.

154. Skoček Vilém Ord. Praed.,
ravé dokonalosti křesťanské. Růže
V. (1890—91), 11.

D1.55 H[ašekl Fr., Úvaha o ctnostech1mučedníkův Božích. Podle w. Alfonse.
Bl. 1833, 179

156. Tíchovský Frant., jak lze do—
sáhnouti pokoje duševního. Dle La
renze Scupolz'.Pokl.1908,107.

157.Janonym], O pokoji 51dce. Podle P. mbroz'e z Lambez (zemřel 1778).
ŠkBSP.1867, 166

158. Radosti více! Velikonoční po
zdrav od Dr. Pav. Vz'l. :Kepplerzï,

O

77

biskupa v Rottenburgu. Zněm. ori in.
přel. Ceně/eKalandra. Hr. Král. l 11.

159. Janovský F, Milujme se!
Úvahy o lásce k bližnímu. [Dle P. Fr.

Hattlera S. J., Křesťansko-katolický do—mácí chleb.] Šk.BSP 1895,11; 1896,
22 Také samost. v Telči 1896.

160. Hrachovský Frant., Dr., Me—
ditace o duševním přátelství. Med. II.

1 909».
161. Podstránský Josef Bol., Kře

sťanské napomlnky k hlavním mravním
ctnostem a zvláštním povinnostem.
V Brně 1898.

162. Doubrava Frant., Slušnost a
náboženství. Rozprava z praktického
živ.ota Růže D. 1904—559.23

163. Hakl Boh., O hněvu. Růže D.

XIV.64(1900—1),1
Hakl Boh., O 1tichosti. RůžeD.X11164.(1899—1900), 31

165. Janák lg., Kdo chceš míti pra
vou pobožnost, horli pro spásu duší
svých bližních. Seraf. Kv. III. (1908-4),
225.

166. Kadlčák ]. Ant., Učme se še
trnosti, neboť onajest podkladem spo—
kojenosti a blahobytu. ( eč na sezdu

terciářů na5Velehradě) Seraf. v. V.1905—6),5
167. Grydil Fr.,

Seraf. Kv. V. (1905
168.Wagner Theodor, O sv. po

koře. Ku rozjímání terciářům. Seraf.

Duchovni zrnka.

Kv. VI. (1906—
1.69 —r, 0 pověře. Seraf. Kv. VI.

(1906—7),97.
170.Wagner Theod., O pýše. Seraf.

Kvl.7Vl. (1906—7 ) 245.
1.Wagner 'I'heodor, Rozjímání

gsšchosti. Seraf. Kv. VI. (1906——,7)

172. Tagliaferro 7Jan, O střídmostí.Seraf. Kv. VII. (1907 8,) 12.
173. Tagliaferro Jan., dle P. Ge

r'a/da Diessela, Omilosrdenství. Seraf.
Kv. VII. (1907—8), 55.

17.4 —r, 0 křesťanské spořivosti.

Selraf. Kv. V.II (1907—8),2241.aliařerro lan, Křesťanská
aslkaóvost. erat. Kv. VIII. (1908—9), 59.

176.Křivohlávek Frant.,9Trpělivost.Seraf. Kv. VIII. (1908—9),9

177. T_agliaferro Jan (dle Kererg),O radosti. Seraf. Kv. VIII.11908—9),9
178. Křivohlávek Fr., Jiste známk8

pokroku v životě duchovnim. Sera.
Kv. VIII. (1908—9), 230.

179. Křivohlávek Frant.2,99Panictvi.Seraf. Kv. VIII. (1908—9),299



78

180. Tagliaferro J., dle O. Gaguera,
Neuznaná ctnost [střídmosti]. Seraf.
Kv. IX. (1909—10), 3

181. Křívohlávek Frant., Almužna.
Seraf. Kv. IX. (1909—10), 28.

182. Křivohlávek Frant., 0 pro
s ěchu duchovní četby. Seraf. Kv. IX.
( 909—10), 117.

183.Křívohlávek Frant., Perly kře
sťanské. Seraf. Kv. IX. (1909—10), 148;
X. (1910—11), 4

184. Fidelis br. dle Sdzatzkďrtlein),
Duše. Seraf. Kv.l . (1909—10), 13; X.
(1910—11), 24.

185. Krejčí Al., O lásce. Seraf. Kv.
.X. (1910—11), 61.

186. Křivohlávek Frant., O svo
bodě. Seraf. Kv. X. (1910—11), 84.

187. Křivohlávek Frant., O společ
nostech. Seraf. Kv. X. (1910—11), 101.

188. [anonym přel.], Apis ascetica.
Sbírka citátů biskupa Fana Zwergera.
Seraf. Kv. X. (1910—11), 311.

189. Zháněl lgn., O smířlivosti.

Rolzggmání. ŠkBSP. 1907 125.Zháněl lgn., Chrám Páně _ so
dům Boží — brána nebeská. Rozjí
mání. SkBSP. 1906, 255.

191. Zháněl lgn., Hodina jest,
abychom 'iž ze sna povstali. Rozji
mání. SkB P. 1906, 335

192. Zháněl lgn., Vůdčí hvězdou

llaggž 9nám pokora. Rozjímání. SkBSP.

193. Zháněl ] n., Vlastnosti víry.
Roziímáni. SkBSg. 1907, 127.

1 Zháněl lgn., Andele Boží,

gari/lice müj. Rozjímání. SkBSP. 1907,
_ 195. Zháněl lgn., Buďte_svatí, nebot

598svatý jsem. Rozjímání. SkBSP. 1907,

196. Zháněl lgn., Nový rok „—den

(11363,gen prosby. Rozjímání. SkBSP.
197. J. E. T., Průpovědi sv. Vincence

z Paula. Euch. 1905, 158.
198. Zháněl Rud., Dr., O pokoře.

Kv. M.

a trh Kristův. Pokl. 1905

_ 200. Zháněl Rud., Dr., O dobrém
umyslu. SkBSP. 1909, 17.
„ 201. Zháněl Rud., Dr., O přátelství.
SkBSP. 1909, 194.

202. Zháněl Rud., Dr., Bázeň lid
ska. ŠkBSP. 1905, 39.

1905, 8 .
199. Zháněl Rud., Dr., Trh mamonu 31 1882 389

Asketika.

203. Zháněl lgn., Mohli-lí ti a oni,
proč ne ty Augustine? Rozjímání.
SkBSP. 1910, 326.

204. Zhánél lgn., Andělé strážní,
naši nej_včtšípřátele. Rozjímání. SkBSP.

205. Zháněl lgn., O četbě. Rozjí
mání. ŠkBSP. 1910, 172.

206. Zháněl lgn.„ Mládež — naše
naděje. Rozjímám. SkBSP. 1910, 108.

207. Zhánél lgn.,_Stále vpřed. No
voroční rozjímání. SkBSP. 1910, 6.

208. Zháněl lgn., Rozjímání o po
svícení. SkBSP. 1909, 294.

209. Zháněl lgn., Andělé strážní,
náš vzor. ŠkBSP. 1909 .

210. Zháněl lgn., Mistře, co číně,
život věčný obdržím. ŠkBSP. 1909.232.

211. Zháněl lgn., O dobročinnosti.
Rozjímání. SkBSP. 1909, 202.

212. Zhánél lgn., Sursum corda!
Rozjímání. SkBSP. 1909, 1 .

213. Zháněl lgn.,_Modlete se bez
ustání. Rozjímání. SkBSP. 1908, 328

214. Zhánél lgn., DomuvBožímu pří

sluoší svatost. Rozjímání. SkBSP. 1908,

.— (D _

215. Zháněl lgn., _Zádný nemůže
dvěma pánúm sloužiti. SkBSP. 1908,258.

216. Zháněl lgn., Každý,z nás budiž

gziĚSionářem. Rozjímání. SkBSP.1908,
217. Zháněl lgn.,

jímání. SkBSP. 1908,
218. Zháněl Ign.,„Hlas vola'íciho na

poušti. Rozjímání. SkBSP. 1( 10, 354.
219. Zháněl lgn., „Kostel, výmluvný

kazatel. Rozjímání. SkBSP. 1910, 290.
220. Zhánel lgn., O vděčnosti. Roz—

jímání. SkBSP. 1910, 230.
221. Žák ;Fr. T. J. Naše chybičky:

Marnivost. Ve služb. Král. I. (1908),
12; Mnohomluvnost, 90; Roztržitost.
Ve služb. Král. 1909, 48; Lež 120; Ne
důtklivost. Ve služb. Král. lll. (1910), 7.

222. Didak Stella, Opohrdání svět

0 pomluvě. Roz
194.

skými marnostmi. Knihy tří. Přel.
Pair/zon Frant. (Asket. bibl. č. 5.)
V Brně 1881.

223. Sv. Alfons z Li uori, O užitku
duchovních cvičení. řel. Fr Hašek.

224. Petrák an Křtitel Oldřich,
(přel.), Katolick missionární knížka
nebo uvedení ku křesťanskému živo
bytí. Vydaná od shromážděni nejsv.
Vykupitele. Ve Vídni u Mechitarístu
1830, 2. vyd. 1834, 3. vyd. v Praze
1836, 4. vyd. ve Vídni, 1844.

i



Asketika.

225. Katolická missionární knížka
čili návod ku křesťanskému životu.
O ravil a valně rozmnožil František

ašek. V Praze 1883.
226. Katolická missionární knížka

čili návod ku křesťanskému životu.
Knihu tu Františkem Haškem, knězem
kongregace nejsv. Vykupitele, oprave
nou a valné rozmnoženou na novo vy
dali a rozmnožili Redemptarirte'.[P. Bla
žek Fr. Sal. C. SS. R.] V Praze 1887;
8. vyd. 1907; 9. vyd. 1910.

227. Merk Ant. C. SS. R. [překlad
upravil Frant. Havranekl, Bena kře
sťanská na cestě k věčnosti. Stručný
obsah nejpřednějších missionářských
kázání, mimo jiná naučení a modlitby
pro duše milující Boha & žádostivé
spasení svého. V Praze 1852.

228. Merk Antonín P., Berla bez
pečná na cestu do šťastné věčnosti.
Modlitební i poučná kniha pro nábožné
křesťany, krom některých věcí kona
ných na posvátné missii a těch nejpo
třebnějších výkladů, krásných modli
teb ke mši sv., k sv. pokání a k svá
tosti oltářní, k odpoledním a jiným po
božnostem výročním. Dle 15. vydání
v češtinu přeložil P. ïosef Pa/zořelý.
v indřichově Hradci 1856.

. Kniha, katolická míssíonární,
aneb: Výborné duchovní cvičení v pra
vém křesťanském obcování. V Hradci
_Iindřichově, b. r., opět r. 1862.

230. Srdínko Frant., Duchovní cvi
čení pro dospělé i pro mládež vzdě
lanější. Nákl. D. sv. . V Praze 1882.

231. Krassetovo esítidenní du
chovní cvičení tak zvané exercicie čili
Křesťan v samotě. Naučení duším, jež
duchovní samotě čili duchovním cvi
čením se věnovati chtějí. V české řeči
podává milenému lidu slovanskému
P. Angelu: Lubajaaěý. V Praze 1885.

232. Dokoupil J., Svaté missie, ne
bo_li: Delší rozjímání o pravdách, které

ři svatých missiích bývají rozebírány.
odle P. Kottea „Die heilige Mission".

V Brně 1885.

233. Freund jiří P., Památka na sv.
nussil. Pobídkak vířekatolické. Zčeštil
P. Bernardín Ca'/ěa.V Praze 1895.

234. Ondroušek Antonín, Exercicie
čili duchovní cvičeni. Dle Sv. Ignáce
z Loyoly a dle Manresy Fr. a Ant.
Schmida S. ]. ku potřebě všech věří

53:617zčeštil A. Ondraušek. V Praze

79

C)Modlitebníknihy povšechnéf)
1. (Plachý Jiříl, Nebe-Klíč celý

(zlatý), aneb: Vroucné katolické mo
dlitby na šestnácté dílů rozvržene.

V ]ingřichově Hradci 1832, 1834, 32.vy . . r.
2. Nebe-Klíč poloviční, obsahující

pobožné modlitby křesťanského kato
lického náboženství. V ]indřichově
Hradci 1822, 1826, 1827, 1831, 1833,
1 .834, a j.

3. [Plachy], Zlatý Nebe-Klíč, aneb:
Vroucné katolické modlitby na šest
nácte dílů rozvržené. 33. vyd. V Jindři
chově Hradci 1863.

4. [Plachý Jiří S. J.], Zlatý nebe
klíč. Uplné modlitby křesťanského ka
tolického náboženství. 237. původní
vydání. Opravené a mnohými modlit
bami a krásnou křížovou cestou roz
množené 20. vydání. V ]indř. Hradci
b. r. [1888]. — Recense (s dějinami
knih té) Frant. PVz'la'mannave Vls. V.
(1 ——9),302; k tomu oprava dra.
Frant. Bačkawke'lzatamtéž.

5.Nebe-Klíč duchovní, aneb : Okrasa
duše křesťanské, kteráž nábožné ka
tolíky, pakli v mrákotách hříchu po
hřiženi jsou, bezpečnou cestou do
nebeského ráje a k věčnému blaho
slavenstvu přivádí. Nejnovější a po
opravené vydání od P. 18. Zimmer
manna. V ]indříchově Hradci (b. r.),
v Olomouci 1861 a j.

6. Obět nová každodenní k Bohu,
aneb: Modlitby katolické, z rozličných
knih dohromady snešené. V Hradci
Králové 1828.

7. Hauber J. M., Dr., Křestansko
katolická modlitební kniha, přel. _7zm

V Praze 1830, 2. vyd. t. 1835,

]. M., Dr., Uplná křesťan
kniha modlitební. Přel.

Trnlaa Fr. V Opavě 1830
9. Hauber ]. M., Dr., Mo litby pro

katol. křesťany. Vzdělal ale yan.
V Praze 1831. ,

10. Hauber ]. M., Dr., Uplná kře
sťanská katolická modlitební kniha.
Podle 20. vyd. zčeštěna od Fr. Bale.
Tamsy. V Jindř. Hradci b. r.

11. Hauberova ú lná křesťansko
katolická modlitební niha pro ženské
pohlaví. Z něm. volně preložena a

') Modlitebni knihy k pobožnostem zvláštním
& pro jednotlivé stavy v1z níže v příslušných
oddílech.



80

spořádána od jare/“a Smitka. (Překlad
13. vyd.) V Hradci Král. 1849; 2. vyd.
t. 1856.

12. Hauber . M., Dr., Modlitební
kniha ku vzděl ní katolických křesťanů
obo'ího pohlaví. Volně vzdělána od
P. áclJřaJ—ta. V Praze 1854, 2. vyd.
1860, 3. vyd. 1863; 8. vyd..

13. Šír Fr., Obět novozákonná po
božného křesťana. V ičíně 1830.

14. Zimmermann . Duchovní po
kládek, aneb: Okrasa duše křesťanské,
kteráž nábožné katolíky, pakli v mrá
kotách hříchu pohříženi jsou, probouzí
a bezpečnou cestou do nebeského ráje
a k věčnému blahoslavenstvu přivádí.
V indřichově Hradci b. r.

5. Horský Karel, Dobrota Boží má
útěcha a má důvěra. Katolická modli
tební kniha pro nábožné křesťany.
V Jindřichově Hradci b. r. Pod týmž
názvem v Litomyšli 1823, 2. vyd. 1830.

16. (anonym), Světlo života. Kniha
modlitební pro katolické křesťany.
V Hradci Kralové 1830.

17. Brand Jakub, Bůh jest Otec
náš, pobožnost má. Podle átého ně
meckého vydání zčeštil an Hýbl.
V Jindřichově Hradci b. r.

18. [anonym], Dobrota Boží má
útěcha a má důvěra. Katolická modli
tební
V Praze a v Jindřichově Hradci b. r.

19. Hanl J. A. K., Skutečná obět
před Bohem. Totiž: Modlitby katolické
k nábožnému užívání horlivých kře
sťanů z jitra i u večer, ři mši svaté,
při zpovědi a svatém prijímání, spolu
i s jinými příslušnými modlitbami. Po
opravil a vzdělal P. K. .Mú'ller.VJindři
chově Hradci b. r.

20. Duchovní jádro, aneb: Katolické
modlitby a písničky z rozličných po
božných knížek sebrané. VJíndřichově
Hradci 1853.

21. Pán můj a Bůh můj, Křesťanská
katolická modlitební kniha. V Jindři
chově Hradci b. r.

22. Pokrm lib' duše o pravém
slovu Božím. ( aké pod názvem:

Spojení mě s Bohem.) To liest: Horlivémodlitby při službách Bož ch i v jiných
potřebách duchovních. V Jindřichově
Hradci b. r.

23. Bůh jest otec náš. V Jindřichově
Hradci b. r. "

24. Harfa nebeská. Modlitebni kniha
pro katolické křesťany. V Jindřichově
Hradci b. r.

kniha pro nábožné křesťany. ]

Asketika.

25. Horlivý katolický křesťan,obsa
hujíci pobožné modlitby k pravému
užívání v každé důležitosti k Bohu.
V indřichově Hradci b. r.

. Růže rajská duchovní & spa
sitedlné vůně, to jest: Vroucné mo
dlitby ranní a večerní, též při mši svaté,
před i po zpovědi, před i po při'ímání
velebné Svátosti oltářní atd. V radci
Králové b. r.

27. Tomsa Frant. Boh., Cesta do
nebeské vlasti, t. j. Kniha modliteb,
zpěvu, žalmů a rozjímání pro křesťana
katolického na celý rok, jakož i ve
všelikých důležitostech a potřebách
vezdejšího života, podle nejv'borněj
ších cizozemských spisů v če tině se
psaná. V Jindřichově Hradci b. r.

28. Věneček zlatý, aneb: Pobožné

modlitby o uctění Boha a(jeho svatýchpro věrné duše křesťansk . V Jindři
chově Hradci b. r.; opět v Praze b. r.

29. Schlör Alois, Dr., ežíš moje
žádost! Křesťanskákatolick modlitební
kniha pro pravověřící křesťany 5 po
učením a navedením k pobožnému ži
votu. Zčeštěna od Fr. D. Kamarýta.
V indřichově Hradci b. r.

0. Ruffer Vo těch, Cesta k pravé
a samospasiteln víře v Boha, Spa

sistšie našeho Ježíše Krista. V Praze

31. Přibyl M. A. přel.], Katolík slovy
své církve se mod xci, aneb modlitby
církevní. V Praze 1831.

32. [anonym], Skrýš duchovních po
kladů, aneb vroucné modlitby z hlu
bokosti ducha k Bohu vždy volajícího
katolíka. V Praze 1832.

33. z Hohenlohe Alex., kníže, Kře
stan v duchu křesťanské církve se
modlící. Přeložením Ant. Stráni—kého.
V Hradci Králové 1823.

34. z Hohenlohe Alex., kníže, Ná
božný křesťan modlící se dle ducha
katolické církve. Přeložením Yann
Nap. Hřeberke'ha. V Jindřichově Hradci
1827 a 1

35. Silbert Jan P., Otčenáš. Modlitba
nejsvětější neb chvála Boží v modlit
bách a chvalozpěvích pro katol. kře
sťany. V indřichově Hradci 1832.

36. Sc neider an Alois, Modlicí
kniha pro katolick křesťany. Přeložil
z něm. V. Got/tard Holuba'r'z V Praze
1832, 2. vyd. 1838.

37. Schneider J. Al., Modlitebni
kniha pro katolické křesťany. Přel. 7.
Zimmermann. V Praze b. r.



Asketika.

38. Pfeiřfer Benedikt .N., Uvedení

k vnitřní modlitbě, Fouk zaně v mno—h'ch modlitbách de potřeby katolí
c ých křesťanů. Přel. Gat/mrd Haluba'r'.
V Praze 1833.

39. Pfeiffer Benedikt J. N. Uvedení
k vnitřní modlitbě ve mnoh 'c modlit
bách dle potřeby katolické o křesťana
představené. [PřeL z něm. Tam. Ku
belka] V Jindřichově Hradci b. r.

jgšzdilnar. censura má datum 12. dubna
40. [anonym], Modlitba má a po

těšení mé ve všech případnostech ži
vota. Modlitební knížka pro katolické
křesťan . V Chrudimi 1833.

41. atter ]. J., Katolické modlitby
a roz'ímání v duchu náboženství e
žíše rista. Dle sedmého německ ho

vššisánízčeštěné od fana Hýbla. VPrazel .

42. Hanka Váceslav, Modlitby při
službách Božích. Vybrány ze spisů sv.
Otců. Pro osobu mužskou .i ženskou.
V Praze 1838, 3. opr. a rozmnož. vyd.
t. 1859.

43. Devoty gas. Fr., Ježíš, Maria,Josef! Katolick modlitební kniha, obsa—
hující: obožnost mešní, zpovědní a
na rozlicné slavnosti a svátky, zvláště
k svatým čtrnácti v nebi slavn'm po
mocniküm. V Hradci Králov 1834;
2. vyd. 1837.

44. Jádro duchovní všech modliteb,
pro všecky lidí, ve všem věku, ve
všem stavu, ve všech případnostech,
v každém čase velmi užitečných a
prospěšných. Rozmnožené ranními a
večerními, též jinými rospěšnými
modlitbami, litaniemi &písngmi. VJindři
chově Hradci 1835.

45. Zahradník Vincenc, Modlitby
katolické v duchu zlaté knihy Tomáše 1
Kempenského o následování Kristovu.
V Praze 1835.

48. Král Jos. Mir., Rozmlouvání
s Bohem, aneb: Modlitb křesťansko
katolické. V Praze a I radci Králové
1826; 2. vyd. v Hradci Králové 1836.

47. Donín Ludvík [přeL anonym],
Ježíš, náš mistr. Katolická modlitební
kniha. Ve Vídni 1837.

48. Pospíšil Josef, Bůh, naděje má,
knížka modlitební křesťana katolického.
V Hradci Králové 1838.

49. Sailer Jan Michal, Auplná modli
tební kniha pro katolické křesťany, přel.
703. Zimmermann, s připojením staro
bylých písní z českoslovanských kancio—

Bibliografie.

81

nálů vybraných. V Praze a v Hradci
Králové 1838.

50. Pospíšil Jos., Bůh, naděje má.
Knížka modlitební křesťanakatolického.
V Hradci Králové 1838.

51. Cisař K. B., Výbor svat'ch a
osvícených modliteb církevních. knih
liturgických skrýše vyňal a vydal.
V Praze 1840.

52. Zimmermann Josef, Zápal ná
božnosti. Kniha modlitební pro kato
lické křesťany. V Praze 1842.

53. Doucha František, Modlitby
k veřejné idomácí pobožnosti. Při
davek ke čtverým knihám Tomáše
Kempenského „O následování Krista“.
S obrázkem. V Lipsku 1843.

54. Zimmermann Jos., Poklad duše.
Modlitební kniha pro katol. křesťany.
V Praze 1843.

55.Dominik Karel, Sbírka některých
pobožnosti v nynějších zvláště časech
v samospasitedlné církvi římsko-kato
lické kvetoucích a lidu Božímu velmi
užitečných. V Praze a v Písku 1846.
Opět pod názvem: Sbírka některých
pobožnosti v n nějších zvláště časech
v samospasite me církvi katol. kve
toucích alidu Božímu velmi užitečných.
V Prešpurku 1850. Dále od názvem:
Zivý ruženec. Sbirka n kterých po
božnosti v nynějších časech v církvi
katol. užívaných. V Praze b. r.

56. Tidl Ludvík, Posvět' se jméno
Tvél Cvičení v pobožnosti pro kato—
lické křesťan při veřejn'ch službách
Božích. V olomouci 1 7, 3. vyd.
v Brně 1855.

57. Ruřfer Vojt., Květina z pouště
pro katolické křesťany. V Praze 1850.

58. Donín Ludvík [přeL anonym],

Kšišglická modlitební knížka. Ve Vídni
59. Masan Jakub Raf., Rukověťpo

božnosti, kterých horliví otcové du
chovní a nábožní věřící v chrámu při
službách Božích i doma s rospěchem
užívati mohou. V Praze 1 50.

60. Ruffer V., Vůdce duše do ne
beské vlasti. V Praze 1851; 3. vyd.
1854; 4. vyd. 1855; 5. vyd. 1856.

61. Šrámek v., Duchovní budíček,
čili Poklad duše křesťanské, v němž
křesťané katol. dosáhnuvše jeho po
probuzení svém z mrákot hříchův, na
leznou klíč nebeský k zahradě věčného
blahoslavenství. V Praze 1851, 1856,
1857; v Jindřichově Hradci 1858, opět
v Praze 1856 a 1859.

6



82

62. Zimmermann Jos., Brána a_n
elská nebo Nový Zlaty Nebe-Klíč.

Praze 1852. .. .
63. Pfeiffer Ben. J. N., Ježiš, nase

spasení. Uvedení k vnitřm modlitbe.
Přeložil 703. Zimmermann. V Praze
1852, 2. vyd. t. 1857.

64. anonym], Poklad duchovní, aneb:
Katolické modlitby a písničky, z rozlič
ných pobožných knížek sebrané, všem
věrným křesťanům k duchovnímu potě
šení, ku prospěchu a k spasení v nově
na světlo vydané. V Hradci Králove
b. r., též v Hradci Jindřichově 1853,
1856. Opět bez místa a roku.

65. Ruffer Vojt., Kristův bojovník
čili Duchovní zbraň katolického kře
sťana k dosažení věčné blaženosti.
V Praze 1853, opět 1859.

66.[anonym], Knihamodlitební vzdě
laným katolíkům ku povzbuzení a utě
šení. V Praze 1853. ,

67. Ruffer Vojt., Uplný klíč nebe
ského ráje. Modlitební kniha pro pravo
věřící křesťany. V Praze b. r., 2. vyd.
t. 1853, 3. vyd. v Praze 1856, 4. vyd.
t. 1859.

68. [anonym], Stěpná zahrada, aneb
Katolické modlitby a písničky. V Jindř.
Hradci 1853, 1854, 1859 a j.

69. [anonym], ' ahrádka štěpná, aneb
Katolické modlitby a písničky, z rozlič

ngch pobožných knížek sebrané. Všemv rným křesťanům k duchovnímu potě
šení, prospěchu a k spasení. V Hradci
Jindřichově 1853.

70. [anonym], Budíček nebeský, ná
božné modlitby. V Litomyšli 1854, 1857.

71.Kotrbe1ec Leopold, Dr., Modlitby
a písně. V Jičíně 1854.

72. Čepka Lev, Věnec modliteb a
poučení. Ve Vídni 1854.

73. [anonym], Duchovní budíček duše
křesťanské, v mrákotách hříchu hluboce
spě'ící hříšníky budící, z nich ku po
vst ní vzbuzující a následujícími mo
dlitbami k svatému pokání a světlu
věčnému jednu každou osobu hříšnou
vedoucí. V Jindřichově Hradci 1855,
1858. Opět pod názvem: Nebeský Bu
díček. Take pod názvem: Pokládek
neb Zahrádka duše křesťanské, v mrá
kotách hříchu hluboce Spějící hříšník
budící, z nich ku povstání vzbuzujícr,
s následujícími ranními modlitbami,
k sv. pokání atd. pro jednu každou
089bu hříšnou vydaný. V Praze 1832,
1868; též v Jindřichově Hradci 1827,
1830, 1832, v Olomouci 1861.

Asketíka.

74. [anonym], Srdce lidské. Zbožná
rozjímání srdce člověka buď v hříšich
neb v milosti Božípostaveného.Ve dva
nácti obrazích představeno; s přiměře
nými vroucími módlitbami. V Jindři
chově Hradci 1855, 1857.

75. Ruffer Voit., Devět stupňů
k spasení, čili: Putování za Pánem
Ježišem do nebe. V Praze 1855; 2. vyd.
t. 1856; 3. vyd. 1863.

76. Řezáč Frant. Josef, Pobožnosti
k časům a dnům posvátn'm, týkající
se tajemství trojjedíného oha a slu
žebností sv. církve katolické. Dle
mnoha bohoslužebných a jiných ná
božných spisů vzdělal. V Praze 1855.

77. [anonym], Ra'ský pokrm kře
sťansko-katolické du e. V Praze 1855,
3. vyd. t. 1857

78. [anonym], Růže duchovní rajská
(také pod názvem: Duchovní lůžko).
VJindř.f,Hradci b. r. Opět pod názvem:
Duchovní rajská růže spasitedlné vůně,
t. j. Vroucné modlitby ranní a večerní,
též při mši svaté, modlitby kajících,
před a po zpovědi, před a po sv.
přijímání, o umučení Páně, pobožnost
mariánská, modlitb k svatým &světi
cím Božím, za vselikě potřeby, mo
dlitba nemocného atd., sv. křížová
cesta ve 14 obraz. a nejpotřebně'ši
kostelní písně. V indřichově Hra ci
1856; opět 1857, 1 8, 1859, 1862 a '.

79. Dreml Jan Alois, Pravá ob t
před Bohem, aneb: Modlitby katolické
k nábožnému užívání v rozličných ne
bezpečenstvích (s křížem sv. Zacha—
riáše). Duchovní štít pro duši i tělo.
Duchovní stráž pro všecky hodiny ve
dne i v noci. Konečně: Přídavek mo
dliteb přinavštívení Božího hrobu. Při
tom i jiné modlitby ranní a večerní,
při mši svaté, k sv. zpovědi a příji
mání a pro 'iné případnosti života.
Podle berlínsk ho vy ání sepsal.V Praze
1857. 3. vyd. 1866. tvrté v d. pod ná
zvem: Pravá obět před Bo em, aneb:
Modlitby katolické k nábožnému užívání
jak ráno, tak i večer, jak při mši svaté
taki ksvaté zpovědí apřijímáníavji

ných případnostech životĚ Podle berlínského vydání se sal. tvrté, opra
vené a obnoven vydání, latinkou
druhé. V Praze b. r.

80. Štulc Václav, Hvězda betlem
ská, čili Duchovní cvičení v pravém
životě křesťanském,podle rozvrhu starši
modlitební knížky missionářské.V Praze
1857; 3. vyd. 1864.



Asketika.

81. ezdinský Jan, Ježíš, naše spa
:sení. odlitební kniha křesťanská ka
tolická pro oboje pohlaví. V Praze
1857.

82. Šmitt Jan Evang., Uplná modlící
kniha pro pravověřící kresťany. VHradci

Jindřichově b. r.; gpět t. 1858.83._[anonym , odlitba co hlavní
prostredek od oha všech milostí do
sáhnouti. Modlitební a rozjímací kniha.
Ve Vídni 1858.

84. Pohořelý Jos. M., Rozmluva
s Bohem. Katolické modlitební knihy
pro mužské pohlaví. V Praze 1859.

85. Pohořelý Jos. M., Zábava svato
denni pro katolické křesťany,čili :Nebe
Klíč v nejnovějším způsobě. Ouplná
modlit bm knížka. V Praze 1859.

86 tulc Václ., Patero červených
korálův. Uplná modlitební kniha pro
věrné katolické křesťany. V Praze 1859.

87. Donin LudvíkNIpřel. anonym],Modlící se Spasitel. odlítební kniha
pro katolíky všech stavu. Ve Vídni
1859. 1865

88. Schöffl Ant., přel.Pollařdý ïm.,
Slova života. Katolická modlitební
kniha co ustavičná missíe domu kře
sťanského. V Praze 1859.

89. [anonym], Jádro duchovní (také
pod nazvem: Stěpná zahrádka, Ducho
vní poklad), aneb Katolické modlitbya

písmčkě' z rozličných pobožných knih.sebran. V Jindřichově Hradci 1859.
Opět pod názvem: Duchovní jádro,
duchovní pokládek. Katolická modli
tební knížka. V Praze b. r. Jiné vy
dání : Duchovní jádro výborných mo—
dliteb; t. 1838. Zase: Jádro duchovní,
aneb: Katolické modlitby a písničky.
V indřichově Hradci b. r.

. [anonym], Obět skutečná před
Bohem. V Jindřichově Hradci 1860.

91. Němeček Josef, Duchovní stráž
„před branou věčnosti. Jádro všech mo
dliteb pro katolické křesťany. V Praze
1861; 8. vyd. b. r.

92. [anonym], Brána do nebeské
vlasti, čili: Jádro dobrého semena

Y8g10bré zemi. V Jindřichově Hradci
93. Weninger, Svatý svazek lásky.

gg. Alzžller Karel. V Jindř. Hradci
94. Císař Karel Bor., Hlasy nebeské.

Katolík při všech obožnostech sou
kromých i veřejných, ve všech po
trebách života modlícr se slovy Písem
svatých. V Praze 1862.

83

95. šedivý josef, Růžové lůžko spa—sení našeho. Praze 1862.
96. Šedivý Josef, Spasitel světa Pán

Ježíš Kristus. Modlitební kniha atd.
Ze spisův svatých a z jiných nábožných
knih. V Praze 1862.

97. Sonat František, ChrámDucha
svatého, aneb Zbožný katolík. V Hradci
Král. 1863.

98. Hauber J. M., Dr., přel. Němeček
joe—ef,Domácí poklad bohabojné ro
diny. V Praze 1863.

99. Miiller Karel, Perly nábožnosti.
V Jindř. Hradci a v Táboře 1863.

100. anonym], Hora Kalvarská. Modl.
knížeč a ro katolické křesťany.VJindř.
Hradci 1863.

101. Müller Karel, Poklad domový.
Katolické modlitby ranní, večerní, ke
mši sv., ke sv. zpovědi a sv. přijí—
máni, k nimžto připojen jest život
Krista Pána a sv. apoštolů s výborem
ze svatých epištol. V Jindř. Hradci

102.Pelikovský Pavel Josef 0. S.
Franc., Pokoj v Bohu. Katolická modli—
tební kniha dle Dra. Fr. X. M'mmel—
.rtez'na. V Praze 1867.

103. Buřinský Alois, Duše zbožná.
Kniha obsahující pobožnosti ranní i od
polední mimo jiné modlitby a písně
příležitostné. V Kroměříži 1868.

104.[anonym], Svaté zvuky pravého
křesťana, čili: Příprava k věčnému bla—
hoslavenství. V Praze 1868.

105.Hurdálek F., Svatý svazek lásky
k uvedení do nebeského ráje. Z po
zůstalosti círk. kněze F. Hurdálka.
V Praze 1868.

106. anonym], Koruna nebeská a

základ zasloužení lásky Boží. Sestavil jfo/z. C. Balt. v kol eji. V Praze
1 868.

107. P. H., Bůh můj má nejčistší
láska. V Praze 1868.

108. Pelikovský Pavel Josef 0. S.
Er., Duchovní život ve světě, aneb:
Uplná modlitební kniha pro katolické
křesťany a křesťank , zvláště členům
tří seratínsk'ch řádu k prospěchu a
spasení. V raze 1869.

109. Gallura Bernard, kníže biskup
brixenský, Perla pravých křesťanu.
Modlitební kniha pro všecky stavy,
potřeby a slavnosti, se všemi pobož
nostmi výročními, křížovou cestou,
dvojí mši svatou a hojným výborem
písní. Dle šestého vydání knihy. Pře
ložil a rozmnožil František Křenek.

*



84

Nové opravené a rozmnožené vydání.
V Praze b. r. .

110. Beran Josef, Vroucn vzdechy
k Bohu. V Praze 1869.

111. Vinklář Erantišek, Ohlasy po
svátných dob. Uplná oučná modli
tební kniha pro vešker doby a svátky
církevního roku. Dle jana 3331092.an
de Kampa vzdělal a pro lld česky
upravil. V Praze 1870. _

112. Herold Frant., Kniha p_obož
nosti pro pobožné křesťany. Dle jinych
volně vzdělal. V Plzni 1870. ' ,

113.Němeček Josef, Královstvr Boi],
Modlitebni kniha pro katolické kře
sťany obého pohlaví. V Praze 1870.

114. Švéda Jan a Zachar Frant.,
Sbírka modliteb a duchovních písní

ro kostelní i domácí pobožnost.
Praze 1871, 2. vyd. 1878. _
115. Desolda Jan N., Kytice rajská.

V Praze 1872.
116. [anonym], Ježíš jest mé v_šecko!

Modlitební kniha pro katolíky. Vimperk
1872.

117.Libáňský Josef, Obrácení mysli
k Bohu. Modlitby a nábožná rozjímání.
V Olomouci 1873.

118. Poimon František, V křížijest
spasení. Modlitební kniha pro všecky
stavy. Ve Vídni 1878.

119. Poimon Fr., po
mněnky. Ve Vídni 1880. „ .

120. Brynych Ed., Mešní a obradni
kniha pro lid. V Praze 1880.

121. Burian os., Dr., Modlicí kniha
a zpěvník pro ladno a okoli. 1 .. .

122. Bernat Josef, Ozvěna hl_asu_ne
besk'ch. Katolické modlitby, litanie a
písn na celý rok církevní pro nábožné
křesťany obojího pohlavi. Nákladem

eské besedy v Libera. V Terezíně
1890; 2. vyd. na Mělníce 1901.

123. Kovář Mat., Dr., Struny po
svátné. Modlitby versem na chvrle,
dní a doby význačné celého roku cnr
kevniho. V Praze 1891.

124. Beneš-Třebízský Václav, Mo
dlitba za vlast. V Praze 1891.

125. Beneš-Třebízský Václav, Po
mněnky ve vínek nebesk'. Uplná mo
dlitební kniha. Na Král. inohr. [1884].

126. [anonym], Posvátné doby nát
božného křesťana. Uplná modlitební
kniha ro katolické křesťany ObOjlhO

ohlavr, ze spisů Renata Mümtera.
Ta Král-. Vinohr. .. _
127.VitásekJindř. Er.,]ežíš muj mistr

a SPSSítel, mé potěšení a průvodce muj

Duchovní

Asketika.

po prav 'ch cestách života křesťansko
katolick ho. Modlitební kniha, v níž
veškeré pobožnosti druhů rozmanitých
lfu správě duší obsaženy jsou. Na Král.
Vinohradech 1875. ,

128.[anonym],]ežíš můj život. Uplná
modlitební kniha pro zbožné katolické
křesťany. Sbírka krásných vroucích
modliteb ro všechny pripady života,
Na Král. inohradech. ,

129. [anonym], Kytice rajská. Uplná
katolická modlitební kniha, sbírka vrou
cích modliteb pro nábožné křesťany.
Na Král. Vinohr.

130.[anonym], ježíš vykupitel.Upiná
katolická modlitební kniha pro nábožná
křesťan . Na Král. Vinohr.

131. anonym], Růže ze Sionu. Mo
dlitební kniha pro katolické křesťany.
Na Král. Vinohr.

132. Kem Kandidus, Bůh srdečná
touha má a jediná naděje v životě a
smrti. Modlitební kniha pro oboje po
hlavi. Ve Vimperku [1887].

133. Vo el M., Cesta do ráje bla
ženosti Čill: Vůdce k nebi. Přel. IN.
Celerýn. Na Král. Vinohr. 1882.

134. Kern Kandidus, Chléb vezdejší
jakožto pokrm na cestě do nebe. U lná
modlitební knížka pro katolické ře—
sťany. Ve Vimperku 11888.

135. Soukup Frant., Buh útěcha a
síla má. Knížka obsahující yeškeré
obvyklé modlitby denní. Na Král. Vi
nohradech.

136. Vondruška Karel, Dr., Sláva
Bohu na výsosti a pokoj lidem dobré
vůle. Sbírka ušlechtilých modliteb, jež
určeny jsou k oslavě a pokoření pred
trůnem Božím a co věrní průvodci
slouží k vykonávání pospolité lásky
křesťanské. Na Král. Vinohr.

137. Vondruška Karel, Dr. Po
chválen buď Ježíš Kristus. Modlitebni
knížka, jež slouží za průvodce a rádde
po vezdejší pouti pozemské. Na Král.
Vinohr.

138. Svoboda Jos., Zlatý Nebeklíč
k ráji nebeskému, čili Poklad domácí.
Uplná modlitební kniha pro katolické
křesťany. Na Král. Vinohradech [1883,
2. vyd. 1896].

139. Sandner Jan, Cesta do vlasti
nebeské. Modlitební knížka ku povzbu
zeni pro katolíky. Ve Vimperku 1894.

140. [anonymlþSvatä znaky pravéhokřesťana, čili: říprava k věčnému
blahoslavenství. Uplná modlitební kniha
a sbírka nejvroucnějších modliteb. Na
Král. Vinohradech.



Asketika.

141.Vitásek Jindřich Eraz., O. ,S.F.,
Maria, potěšení zarmoucených. Uplná
křesťansko-katolická kniha modlitební.
Na Král. Vinohr.

142. [anonym], Svatý svazek lásky
k uvedení do nebeského ráje. U lná
modlitební kniha pro zbožné uše
Církve římsko-katolické, obsahující po
božnosti ranní, večerní, modlitby ke
mši svaté a jiné, hodícr se pro každý
případ křesťanského života, s připo'e
n mi veškerými zpěvy církevními. a

rál. Vinohr.
143. Hurdálek P., Bůh můj, má nej

čistší láska, čili: Zkroušené vzdechy
k nebi. Uplna katolická modlitební
kniha, obsahující vroucí modlitby, vy
ňaté a sestavené ze s isů ne'výbor
nějších učitelů církve. a Král. inohr.
4. vyd. 1878.

144. Albach 1.8., Posvátní zvukové.
Modlitby pro katolické křesťany. Přel.
P. ,7.Hurda'lek. Na Král. Vinohr. [1884].

145. [anonym], Modlitebni kniha a
písně duchovní. Přičiněním vídeňské

ednoty sv. Methoděje“ a nákladem
ědictví sv. Václava. V Praze 1892.
146. Pitter Ant. P., Modlitby. 2. vyd.

Pardubice 1892.
147. Zahradník Bohumil, Zbožný

katolík. Modlitební kniha pro katolíky.
V Praze 1892, 2. vyd.

148.Zahradník-Brodský Bohumil,
Vzhůru srdce k Pánu. Modlitební kniha
pro katolické křesťany. V Praze 1894,
2. vyd. 1904.

149. Smat František & Mráček
Karel, Průvodce duší nábožných. Mo

(lllsicïi5kniha. 2. vyd. V Horažďovicích
150. [Brynych Ed.], Oltář, poučná

a modlitební kniha i zpěvník pro die- [1904
cesi krälovähradeckou. V Hradci Králové 1890.

151.Kudrna Václav, Zvonkysnebes

Ííše. Modlitební kniha. Ve Vimperku98.
152. Šrámek, Vojtěch, Víra, naděje

a láska. Kniha modliteb katol. pro

všechny Ěobožnosti roku veřejné isou;kromé. mešní knihy, agendy, spisu
sv. Otcův a mnoh'ch spisovatelů cír

llrgššííchpro lid i kněze sestavil. VPraze
153. [anonym], Pán můj a Bůh můj!

Kniha modliteb a rozjímání dle P. Vii.
Nakatena. Ve Vimperku [1887 .

154. Kudrna Václav, ]ežíš, naše
spása. Ve Vimperku.

85

155. Kern Kandidus, Zvonky ne
beské. Modlitební kniha _ro katolické
křesťany. Ve Vimperku [ 888].

156.Leitner jakub, Nebeská koruna
hvězd. Uplná knížka modlitební. Ve
Vimperku [1906].

157. Kern Kandidus, Nebeské kon
valinky. Modlitební kniha pro katolíka.
Ve Vimperku. ,

158.Jakubička Frant., Utěcha v mo
dlitbě. Rozjímání a modlitby pro ka
tolické křesťan . Ve Vimperku b. r.

159. Davíde Václav, Do vlasti ne
beské, aneb: Nebeská brána. Modli
tební kniha ke kostelní a domácí po
božnosti. Ve Vimperku 1898.

160.Davídek Václav, Nebeská brána.
Modlitební kniha, v níž mimo obvyklé
modlitby pro různé doby života jsou
též evangelia a epištol na všechny
neděle a svátky. Dle cti odného kněze
Leonarda Gořiíne pro zbožné křesťany
napsal. Ve Vimperku 1899.

161. Jakublčka Maximilian O. S.
Fr., '.Víra, naděje a láska. Modlitební
kniha pro katolické křesťany. Nové
vydání. Ve Vimperku [1902].

162. Holý Jan Nep. josef, Sláva na
výsostech Bohu. Modlitební kniha pro
katolické křesťany. Dle německého
vzdělal. V Solnohradě 1902.

163. Miiller Jiljí, Poutnícká hůl řím
sko-katolického křesťana.Kniha poučení,
povzbuzující imodliteb pro domácnost.
\! Kolíně n. Rýnem 1903.

164. Kudrna Václav,
spása! Vimperk, b. r. [190 .

165. Frič Leopold, Fialky vroucí
zbožnosti. v Praze 1906.

166. Davídek Václav, Missijní mo
dlitby lidu katolického. Lidu česko
slovanskému upravil. Vimperk b. r.

ježíš, naše
4

167).Donín Ludvík [přeL anonym/,
Růže karmelská. Vybrané modlitby a
pobožnosti pro nábožné katolíky ka
ždého stáří a stavu pro všecky časy
a poměry. Vimperk 1906.

168. Donin Ludví [pre]. anonym]
Potěšení srdce mého jediné. Vybrané
modlitby a pobožnosti pro nábožné
katolíky každého stáří a stavu pro

Vššďskyčasy a poměry. Vimperk b. r.
_—

).

169. Nepyeue P. S. ]. [přel. anonym],
Otčenáš! Uplná modlitební kniha pro
katolické křesťany. Vimperk b. r. [1906].

170. [anonym], Vzhůru srdce čili
modlitby a písně pro celý církevní rok,

sestavené dle kancionálu Fryčajova"a



86

Bcčákova k veřejným službám Božím.
Bez místa tisku a roku.

171. anonym], Obět před Bohem
v zápa u libovonném. Sbírka pře
krásných modliteb a zpěvu křesťan
sko-katolických na celý rok. Praha
Král. Vinohrady 1907. , „

172. Hruška Jan Frant., Chleb nas
vezde'ši. Zbožné prosby a úvahy ka
tolick ho křesťana. V Praze 1904.

173. Stéger Jan N. T. ]. [přeL ano
uym], Koruna nebeská. Nejvyšší cil na
děje křesťanské. V Praze [1856]. "

174. Duch sv. Ignáce, čili Rozn
mání na každý den v měsíci červenci
sv. lgnáci zasvěceném. V Praze 1898.
Druhé vyd. 1900.

D) Rozjímání o životu Pána
Ježíše, o utrpení jeho (poboz

nost křížové cesty) a p.
1. Avancini Mikuláš S. J., Rozjí—

mání o životě a učení Pána našeho
Ježíše Krista ze čt ř evangelií sebraná
a-na všecky dni ce ého roku rozdělená,
Přel. Herčz'k jan. Podíl údů D. sv. J
V Praze 1866. _

2. Businger L. C., Zivot milého
Pána a Spasitele našeho ežíše Krista
a jeho blahoslavené Mat y Marie ku
poučení a vzdělání rodin katolických,
dle německého vydání upravil Dr. _72'řz'
Lárka. V Olomouci 1879. —

3. Mii er K., Domácí poklad, obsa
hující: ivot Krista Pána a _jeho sv.
apoštolů s výborem ze sv. epistol. Při
pojeny modlitby, po isná mapa sv. země
a plán Jerusalema. . vydáni. Jindřichův
Hradec 1891. .

4. Pohořelý Jos. Mir., Zivot Pána
našeho a Spasitele světa ežíše Krista
a Panny Marie blahoslaven matky jeho.
V Hradci Králové 1 

5. Bonaventura sv., Zivot Pána a
S asitele našeho Ježíše Krista a pře—
b ahoslavené Panny a Matky jeho Marie.
Věnováno Bedř. landkraběti z Fürsten
berkü, arcib. olomúckému, od ducho
venstva děkanství přerovského. V Olo
múci 1853; 2. v d. t. 18 9. _

6. Bl. Ludvíč z Granady, Zivot
Pána aSpasitele našeho Ježíše Krista.
Nábožné a užitečné rozjímání o zna
menitých dobách & tajemstvích atd.
Z latinského, v Rýnském Kolíně 1596
tiskem vydaného lsseltova překladu
zčeštil 703.Ant. Šrůtek. v Praze 1854.

' Ignáce pro řeholnice. Do

Asketika.

7. Z Kochemu Martin, Velký život
Pána & Spasitele našeho Ježíše Krista.
a jeho nejsv. a nejmilejší matky Marie
Parmy jakož i všech krevních přátel
Syna Božího od stvoření světa až do
zkázy a vyvrácení města Jerusalema,

jakož taky obšírná historie staréhonového zákona, co se někdy v kraji
nách židovských sběhlo atd. Na česk.

plřeloženo od Edelberta 'Nymbumke'lm.Skalici 1857.
8. Unglehrt Lud., Nebeský dvůr

t. j. Pobožné cvičení a modlení ke cti
a chvále života a smrti Pána našeho
Ježíše Krista, podle věku jeho zřízené.
Sepsáno z života sv. panny Lutgardy.
V Hradci Králové 1859.

9. Sedlvý Jos., Spasitel světa Pán
Ježíš Kristus. Modlitební kniha. Ze
spisův Svatých a z jiných nábožn'ch
knih v bral a sestavil. V Praze 1 2.

10. agner Karel. Pobožnost k uctě
ní nejsvět. života P. J. K. v outním
slavném chrámu křtinském. ydal S.
Kubínek. V Brně 1864.

11. Rozjímání o životě a tajem
stvích Páně na všecky dni a svátky
církevního roku podle 2 ůsobu sv.

eštiny ře
ložil Karel Vrátný. 5. sv. V mé
1906—1910.

12. L. Mat., [přel.], Třiatřicet roz
jímání, uspořádaných dle 33 roků věku
našeho božského Vykupitele. ŠkBSP.
1889, 4.; 1890, 4 .

13.Žahourek Jan, přel.,Zivot Kristův.
Ze spisů Ludvíka Blon'a, opata 1-1566.
Pokl. 1901, 82.

14. H. Jos., Okružní list sv. Otce
Lva Xlll. o Božském Spasiteli. Pokl.
1903 65

15? Lenz A., Dr., Devítinedělní roz
ímání řípravně ke slavností Narození

árěě' ZÉSát.(51883,no,-ä , . a1 . n ] lgn., v nt přícho
Páně. Rozjímání. ŠkBSP. 1964 354.

17. Zháněl lgn., Pojďme do etlema.
Adventní roz'ímání.—ŠkBSP. 1907, 335.

18.Zháněl ud.,Dr., ežíš, náš vůdce
a Pán v jesličkách. Sk SP. 1906, 4.

19. ganongm přel. Radostné viděníblahos aven Ánny ateřiny Emme
richové v době vánoční 1. P. 1819.
Studium 1906, březen.

zn. Žák Fr. s. J.], Vánoce. Rozhl. l., 9.
21. r. H., Svatý Alfons, ctitel novo

rozeného Spasitele. Bl. 1881, 4.
22.Alfons Maria z Liguori, Vánoční

novena a rozjímání na každý den



Asketika.

v adventě a po dobu vánoční až do
oktávu Z'evení Páně. Přel.BlažekFrant.
Sal. V raze 1898.

23. Sv. Mechtílda z Helpeda, přel.
Deml jak. 0 medosladkém Kristově
narození. Med. ll. 1909.

24. Zimmerhackel Xav. T.]., jméno
„ježíš“. SkBSP. 1896, 5.

25. Smola Ludvík O. Praed., Nej
světě'šj jméno ežíš a řád dominikán
ský. uže D. l . (1896-97), 265.

26. Březina Florian F., O. S. F., Je
žíšek. (Santo Bambino) Uctajezulátka
v čase vánočním. V Praze 1 .
, 27. Bonaventura Wilhelm O. S. Fr.,

Ucta k Božskému nemluvněti v řádu

Éggatinském. Růže D. Xlll. (1899-1900),
28. Mayer Josef, Milostné Pražské

_lezulátko. S litaníí a písní 0 nejsv.
jménu ]ežíš. V Praze 1895.

29. anonym], MilostnýJežíšek Praž
ský. řeloženo z jazyka francouzského.
V Praze 1895.

30. Zháněl Rud., Dr., Svatá Rodina.
Kv. Mar. 1906, 28.

31. Zháněl lgn., Dvanáctiletý Ježiš
v chrámě. Rozjímání. SkBSP. 1906, 19.

32. Zháněl Rud., Dr., Připravujte
cestu Páně. ŠkBSP. 1906, 330.

33. Zháněl lgn., ]ežíš Kristus a an
Křtitel. Adventní rozjímání. SkB P.
1908, 359.

34.Zháněl lgn., Každggahrbek budeponížen. Rozjímání. Sk P. 1905, 354.
35. Zháněl lgn., Místa křívábudtež

přímými. Rozjímání adventní. SkBSP.
1909 357

36: „znána lgn., ježíš se postil
40 dnuv a 40 noc1. Rozjímání. ŠkBSP.

37. Půst, pokání_ a vítězství Krí
stovo. Zlomek ze Zivota Krista Pána
od Pant. Neumanna. Bl. lll. (1857),
díl 1., 245.

38. Zháněl lgn.,_]ežíš hostem u Za
chea. Rozjímání. SkBSP. 1907 275.

39. Zháněl lgn., l přivedli k ežíšovi

llilgiaczhéhoi němého. Rozjímání. SkBSP.
40. Štulc Václav, Perl nebeské čilí

Podobenství a propovědi áně [v rouše
básnickéml. V Praze 1865.

41. Hendl B.„Podobenství Kristova
v evan eliích. SkBSP. 1906, 39.
. 42. ]. ., Rozjímání slov Krista Pána:
Ze ze světa nejste, proto svět nená
vidí vás. Bl. 1847, 99.

43. F., „? jsem vinnv kmen, vy jsteratolesti.“ o l. !. (1898—9), 14.

87

44. Zháněl lgn.,_Pokoj svů' dávám
vám. Rozjímání. Sk. BSP. 1 10, 139.

45. Tejrovsky' Pavel, Pobožnost
svato-postní, kterou dle církevních pra
menů uspořádal a ku vzdělání lidu ka
tolického sepsal. V Praze 1863.

46. Šrůtek Jos. Ant., Svatopostní
epištoly a evan elia, s náležitým vy

světlením a poucením. V Praze 1853;
2. přeprac. vyd. t. 1873.

47. Streer Jos., Mravokárné rozjí
mání, zvláště pro svatopostni čas ke
čtení a rozjímání. V Praze 1857.

48. Vondruška Karel, přel., Pět pře

svatých ran Pána našeho dežíše Krista.Nábožná rozjímání pro aždou dobu
v roce, zvláště však pro dobu svato
postni. Z francouzského. V Praze 1889.

49. Hálek Vlastimil, Zbožne vzdechy
katolického křesťana u božského hrobu,
ve svatopostni době a před nejsv.

sšgšostí oltářní vůbec. 3. vyd. V Praze1 ..
50. Blah. Ludvíka z Granady Roz

'imáni v ašijovém týdni, zvláště při
odná v ožím hrobě. Přel. Zahálka

Pavel. Nákl. D. sv. ], V Praze 1851.
51. Štulc Václav, U Božího hrobu

Modlitby, litanie a písně na oslar/u
ukřižovaného Spasitele našeho. VPraze

52. Sv. Alžběta Schoenavská, Ve
likonoční vidění. Přel. Oldřich Novotný.
Med. lil., 1910, 193.

53. Scholz Libor, dle Kl'arzsta, Roz
jímání velikonoční. Bl. 1863, 149.

54. Ludvík del Ponte T. ]., Zbožné
úvahy o mukách a smrti Pána našeho
]ežlše Krista. Přel. 17cmNep. František
Del-olda. V Brně 1885.

55. Svoboda jos. S. J., Listy asketi
cké. [Rozjímání o umučení Páně.] Past.
1884 217

56. Navrátil Karel Tří a třidcet
článků utrpení Pána Krista čili Rozjí
mání &umučení Páně na základě sou—
hlasného vypravování sv. evangelií pro
čas postní, jež dle latinského vzdelal,
k nim vysvětlení obřadů sv. ty'dne,

Bobožnost křížové cesty, o pěti ranáchána Krista, sv. růžence i kající mo
dlitby řipojil a k potřebě duch. správců
vydal arel Navrátil. [Dle spisu „Disci
pulus redivivus seu sermones quadra
gesimales R. P. Magistri loan. Herolt,
ord. praedicat. 1728."] V Praze 1863.
,57. Sv. Alfons Marie z Liguori,

Uvahy o umučení Ježíše Krista s vy'
kladem pro duše zbožné. Z vlašského



88.

ori inálu přel. P. Fr. Sal. Blažek.
V Eraze 1896.

58. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Láska duší neboli Vroucí úvahy o umu
čení Ježíše Krista. Z vlaštiny přel. P.
Frant. Sal. Blažek. V Praze 1901.

59. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Ejhle Beránek Boží! Uvah a rozjímání
o umučení Ježíše Krista část třetí.
Z vlaštiny prel. P. Frant. Sal. Blažek.
V Praze 1902.

60. Hořké umučení Pána našeho
ežíše Krista podle vidění zbožné ře—

olnice Anny Kateřiny Emeridwvg) (roku
1823). Na jazgr český řevedl . PetrHlobil O. S. . V Brn 1882 (Asket.

gigs č. 10.), 2. vyd. t. 1899. (Duch. kn.
61. Kabelka Tom., Umučení Páně

na 21 rozjímání rozvržené, v němž také
křížová cesta se 14 místy se obsahuje,

spolu s modlitbami mešními atd. VPraze830.
62. Kopal Petr, Umučení Páně

v sedmeru postních rozjímání. Druhé
vydání. V Praze. 1902.

63. véda Jan, Křesťan v umučení
Páně a v bolesti panenské matky jeho
pohřížený. Sbírka nábožných cvičení
_apísní, zvláště pro čas svatopostní.
v Jindřichově Hradci 1855.

64. lgälmanek £.], Rozjímání o umučení ána naše o ežíše Krista pro
každý den měsíce.( abellární přehled.)

V Praze 1909 819.000 výtisků).65. [anonym , Cvičení se v pobož—
nosti v poslední tři dni v postě. VJin
dřichově Hradci 1830.

66. Zháněl lin., Zrádce Jidáš. Postnírozjímání. SkB P. 1910, 70.
67. Zháněj lgn., Ježíš, muž bolestí.

Rozjímání. SkBSP. 1906, 66.
68. [anonym], Ejhle člověk! (Jan

XIX., 5.) Sedm obrazů z umučení Páně.
B! 1863 7

69. Zháněl 1 n., Ecce homo. Postní
rozjímání. SkB P. 1910, 40.

70. Zháněl lg ., Ježíš za naše hříchy
na kříž přibitý. kBSP. 1907, 72.

71. A. Ord. Praed., Sedm slov
Krista Pána s kříže — a ze svato
stánku. Růže D. XIV. (1900-1), 337.

72. Janonym přel.], Ježíš naše spásaa obě smíření za nás. Sto nábožných
vzhlédnutí k Umučení Pána Ježíše
Krista. Sepsal blahosl. ?indřz'c/zSusa
na základě zjevení, jehož se mu bylo
dostalo. Ve Vídni 1889.

73.00cetek Jos., Na Velký pátek.
Kristuv probodený bok. (Dle Dra ?ana

Asketika.

Belsera: Die Leidensgeschichte des

Herrn,? Euch. 1906, 72.74. anonym], Kříž Kristův. Deset
pravidel pro život křesťanský. S desíti
obrázk . Reutlingen 1862.
_75. on iovanni Dom., [přel. 7.

Rz'lza'nek], ejkrásně'ší kniha ze všech
[kříž]. V Praze 190 [15.000 výt.]; 2.
v d. t. 1900 [15.000 výt.]; 3. vyd. t.
1 1 [20.000 výt.]; 4. vyd. t. 1902

[28.000 vit. .76. zn n 1 lgn., o vítej kříži pp
čestný, ty naděje v čas bolestný! Sk.
BSP. 1905, 270.

77. Košák Frant., Jak slavný a mocný
a vítězný jest svatý kříž. Maria 1895, 5.

78. Marchal Jan Nep., Pobožnost
k Pánu Ježíši na dřevě kříže umírají—

címu, kteráž se koná při návštěvě cesgškřížové v Římově. v Jindř. Hradci 18 .
79. Lubojacký Angelus, Královská

cesta kříže. Kniha rozjímání. Ve Frýdku
1 8.

80. Šmat Fr., Katechismus sv. kříže.
(Rozjímání postni.) Bl. XVI. (1866! 50.

81. [anon m , Křížová cesta ána
našeho Ježí e rista na horu Kalvaril.
V Litomyšli 1825, opět t. 1853; v Praze
1854, t. 1858.

82. Holásek Josef, Cesta křížová,aneb Považování umučení a smrti Pána
a Spasitele našeho Ježíše Krista.
V Hradci Králové 1828; 2. vyd. t. 1832.

83. Hyber Fr., Cesta křížová, aneb
připomínání utrpení a smrti Spasitele
našeho. V Hradci Králové 1828.

84. Novák Jan, Nová křížová cesta,
aneb Považování umučení a smrti P-ána

a Slpasitelenašeho Ježíše Krista. VPraze
1185radci Králové 1830, v Hradci Král.7

85. Krbec Jan, Pobožnost křížové
cesty, složená k veře'nému užívání na
nově vzdělané křížove cestě na Petříně
nad Prahou. V Praze 1840, 1855,1856,
1862, 1865.

86. Mensin er K.,Pobožnost křížové
cesty. V Hra ci Králové 1847.

. anonym], Pobožnost křížové
cesty. Brně 1853.

88. Jabulka Frant., Křížová cesta
Pána našeho Ježíše Krista dle pobož
ného kněze Leonarda a Portu .Maun'tz'a.
V Praze 1840; 4. vyd. t. 1844; 5. vyd.

1846; 7. vyd. t. 1848; 8. ggg. t. 1853;9. vyd. t. 1858; 11. vyd. 1 ; 14. vyd.
t. 1882; 15. vyd. t. 1883, atd.

89. [anonšym , Křížová cesta Pána
tlí'šlžšhoJeží e rista. 2. vyd. V Praze



Asketika.

90. [anonym], Křížová cesta jak se
koná v českém chrámě Matky Boží na
nábřeží ve Vídni. Ve Vídni 1852.

91. anonym], Cesta křížePána na

ïgl-g? ežíše Krista. v č. Budějovicích
92. Leonardo a Portu Mauritio,

Svatá cesta křížová Pána našeho Je
žíše Krista, na čtrnáctero zastavení ze
soudního domu Piláta, až do Božího
hrobu rozdělená a jerusalemskými od

ltuuïtglgghojně obdařená. V Praze 1854,
193. anonym], Svatá rozjímání umu

čení ána Ježíše Krista na křížové
cestě. V Brně 1855.
_ 94. véda Jan, Bolestná cesta kříže,
ížto Pán a Spasitel náš Ježíš Kristus

našemu vykou ení konal, k chvále
Boží a ku vzděl ní duší křesťanských.
3. opravené, poučením o pobožnosti
cesty kříže a popsáním míst utrpením
Kristovým posvěcen'ch rozmnožené
vydání. V Jindřichov Hradci 1856.

_95. anonym], Rozjímání obožné
prehorkého umučení a smrti pasitele
našeho Ježíše Krista. Při vykonávání

llagšgstné cesty svatého kříže. Ve Vídni
96. [anonym], Nová křížová cesta

aneb: Rozvažování umučení a smrti
Pána našeho Ježíše Krista. V Hradci
Králové 1857.

_„97' [anonym]; Pobožnosti dvoje přikrižove cestě. Holomouci 1858.
98. I[anonym], Svatá křížová cesta,

(první a druhá dle Kancionálu od Ta
ma'še Bečáka. OlomouCÍ 1863.

99. Valouch Frant., Nová křížová
cesta. V Hradci Jindřichově b. r.

100. [anonym , Cesta svatá křížová
Pána našeho Je íše Krista, na čtrnácte
zastavení ze soudného domu Piláta
až do Božího hrobu rozdělená, jerusa
lemskými od ustky hojně obdařená.
Podle horliv ho kněze Leonarda a

šarm flflaurz'tz'a.V Jindřichově Hradci. r.
101. [anonym], Svatá křížová cesta,

aneb Krátká zpráva o velmi užitečném
duchovním cvičení sv. křížové cesty.
V Brně b. r.

102. J. G., kněz řádu františk., Svatá
cesta kříže. Pobožné rozjímám umu
čení Páně, na čtrnácté zastavení ze
soudného domu Pilátova až do Božího
hrobu rozdělená, jerusalemskými od
pustky hojně obdařenáaku pros ěchu
duše rozmnožená. VJíndřichově radci

r.

89

103. Heřmánek D., Svatá křížová
cestoa,čili: Dvanácté rozličných způ
sobu křížové pobožnosti. V Jindřichově
Hradci b. r.

104. [anonym], Sv. křížová cesta
Pána našeho Ježíše Krista. Dle Leo
narda a Portu Mauritio. V Praze
1862.

105. [anonym], Čtrnácte zastavení
svaté krížové cesty. Tiskem a nákla
dem Bedřicha Pusteta v Řezně 1871.

106. [anonym], Pobožnost křížové
cesty s připojením odpolední pobož

nosg v čas 40tidenníh—opostu. V Jičíně1257 .

107. [anonym], Pobožnost křížové
cesty. V Olomouci 1881.

108.Pelíkovský Pavel Jos., Původní
svatá křížová cesta Pána našeho Je
žíše Krista, na čtrnácte zastavení ze
soudního domu Pílátova až do Božího
hrobu rozdělená a jerusalemskými od
pustky hojně obdařená, podle horli—
vého a blahoslaveného Leonarda a
Portu Aíaurz'tz'a,s připojeným popsáním
Porciunkule ku prospěchu nábožných
duší na novo vydal. 3. vyd. v Praze
1861, t. 1870, t. 1896.

109. Březina Flor. O. S. F., Svatá
cesta křížová z výroků Písma svatého.
Dle lati ského textu. V Praze 1881.

110. ehák K. L., Dr., Křížová cesta.
Zevrubné poučení o ní. Obsahuje: [.
Vznik a zřízení křížové cesty. Účast
na odpustcích jerusalemských. Il. Sedm
různých pobožnosti křížové cesty: 1.
dle františkánů v Praze. 2. dle fran
tiškánů v Tyrolsku. 3. dle starého ru
kopisu pražského. 4. dle sv. Alfonse
z Liguori. 5. dle svatého Leonarda. 6.
jak se koná v Bavorsku. 7. dle zá—
pisků latinských. Ill. Sedm písní ke
křížové cestě. V Praze 1888.

111. Lexa Josef, Pobožnost křížové
cesty Pána a Spasitele našeho Ježíše
Krista s krátkým poučením o vzniku,
užitku a způsobu konání této pobož
nosti. V Turnově 1889.

112. [anonym], Pobožnost křížové
cesty Pána a Spasitele našeho Ježíše
Krista. U ravil kněz arcidiecese praž
ské. V P zni 1889.

113. [anonym], Pobožnost křížové
cesty s řipojením odpolední pobož
nosti v as čt řicetidenního postu. Dle .
Leonarda: a artu Mauritio. V Jičíně
891.

114. [anonym], Krátká pobožnost
křížové cesty. V Poličce 1895.

..A



90

115. Te !' Fr. Pobožnost křížové
cesty, jak gey vM'ilöinä koná. V Praze
1896

116. [anonym], Pobožnost křížové
cesty, jak se od pradávna ckona ve
chrámech ryt. řádu křižovníku s čer
venou hvězdou. V Praze 1897.

117. Sv. Alfons Maria z Liguori,
Pobožnost křížové cesty. V Praze 1904.

118. Pobožnost křížové cesty ne
souci se pone'vice duchem „w.vill/ama
z Liguori. S připojenou písní v Cechách

gfi pobožnosti této oblíbenou. V Praze. r
119. [anonym], Eucharistická pobož

nost křížové cesty ku čtyřicetihodim.é
pobožnosti a na usmířenou před vysta
venou velebnou Svátosti. Vhodná k roz
jímáním soukromým. Vydáno od gene
rálního ředit. kněží ustavičného klanění
se nejsv. Svátosti oltářní. Dle 50. vy
dání z něm. přeloženo. V Praze 1896.

120. Eucharistická cesta křížová
hodící se ku 40tíhodinným pobožno
stem, k pobožnostem smírným před
vystavenou nejsv. Svátosti, jakoži k po—
božnosti soukromé. D.“e50. v d. ně
meckého upravil 7. Blakřa. Olom.
1895, 5. vyd. v Kroměříži 1896, [do
r. 1910 rozebráno 92.000 výtiskůl.

121.Kaška Ant., Křížová cesta Pána
našeho Ježíše Krista. Z pramenů če
ských čer al a českému lidu katoli

Asketika.

w131.'Hrubik Frant., Dr., Pobožnost
krížove cesty. Dle ustanovení posv.

Kongrešace odpustkové. S obrazyZikm. udla. V Praze 1910.
132. anonym], Pobožnost pří křížové

cestě, jak se koná v chrámu Páně sv.
Ignáce v Praze. V Praze.

133. [anonym], Křížová cesta, aneb
Rozlimaní o utrpeni Pána našeho je
žíse Krista k vzbuzení víry, naděje a
lásky křesťanské, jakož ivroucí lítosti
v srdci hříšném a k útěše kající duše.
S připojeným rozjímáním a s modlit
bamilpro poslední 3 dny týhodne pa
šijoveho. Od kněze diecese budějo
vické. V Praze.

134. [anonym], Náhrada pouti do e
rusalema. [Křížová cesta.] Seraf. v.
I. (1901—2), 134.

1355Vlták Tom., Pobožnost, která
se muže konati na tak nazvaných sva
tych schodech v cís. král. chrámu Páně
na Karlově v hlavnim městě Praze.
V Praze 1812, t. 1855, t. 1858.
_136. [anonym], Poutník do Vambe

řic. Nábožné rozvažování nejobzvlášt
ně'šich tajemství vtěleného Slova na—
še_o Spasitele a Vykupitele ]ežíše
Krista, kteréž v jistých kaplích neb
zastaveních se konají . . . při zázrač
ném obrazu Rodičky Boží ve Vambe
řících, v hrabství kladském atd. VPraze

ckému po ává. VHradci Králové 1896. 1852
122. Vondruška Karel, Dr., Pobož

nost křížové cestíy. 2. opr. vyd. v Praze1898, 3. vyd. t. 907
123. [Svoboda jos.], Pobožnost sv."

křížové cesty. Utrpení Spasitele na
šeho Pána ježíše Krista. Slovní prů
vod vyňat z knihy modlitební Víra,
Naděje a Láska. Na Král. Vinohr. b. r.

124. [anonym], Svatá křížová cesta
Pána našeho ježíše Krista. V Týně n.
Vlt. 1900.

125. Doubravský Alois, Pobožnost
křížové cesty. Upraveno dle starého
vydání. 2. opr. vyd. V Chrudimi 1900.

126.Markrab Klem., Pobožnost kří

žové cesty. 3. vyd. Siang 1901.127.Hálek Vlastimil, obožnost kří
žové cesty. 3. vyd. V Praze 1903.

128. Pauly Jan, Pobožnost křížové
cesty. V Praze 1905.

129.Taglíaferro an, Křížovácesta.
Seraf. Kv. VIII. (1 8-9), 162.

30. Lutínov K. D., Křížová cesta
farního chrámu sv. Kříže v Prostějově. 1909
Třináct obrazů od Františka Bílka.
.V Prostějově 1909.

137. anonym], Pověsti o předrahé
krví P ně. Bl. 1880, 375.

138. [anonym, Korunka k uctění
ne'dražší krve ána Ježíše. V Praze

3.
139. Slk [Sladovnik] Eg. P., Vstal

Pán z mrtvých. Alleluja! Poklad [.
(1898—9), 169.

,140. Kopal Petr, Vzkříšení Páně.
Vyklady na evangelia a svátky doby
velikonoční. V Praze 1902.

141. [anonym], Utěcha křesťana. Ná
božné rozjímání ku slavnosti z mrtvých
vstání. V Praze 1854

142. [anonym], Rozjímání nábožné

llcässgavnostiz mrtvých vstání. V Praze

143. Zháněl lgn., Vstoupil na ne
besa. Rozjímání. ŠkBSP. 1908 138

144. Svatá Gertruda, O m i Pána
]ežise, kterou v nebesích Panně sám

zpíval. 5[ziel, Novotný Oldřich. Med. ll.

145. Pavlík V., Dr., Ty jsi Kristus-,
Syn Boha živého! Euch. 1908, 102.



Asketíka.

146. Zháněl lgn. ježíš, náš vůdce
na cestě životem. Řozjímání. ŠkBSP.
1909,10.

147. anonym prel |, jak nás Pán
ježíš miluje. (Rozjímání od biskupa De
la Bauzllera.) Bl. 1859/60 (V.,) 197.

148. Tíchovský lšos., Důkazly22láskyDobrého Pastýře. uch.190
149. Sv. Alfons Maria7Liguori,

Láska ku KristuJežíŠi. Přel. ant.
finge/110. SS R Praze 1882, 2. vyd.

150. Sv. Alfons Maria Liguori,

Návod jak máme ježíše Kris—gamilovati.řel.1(atyza Al. 0. B.(Bibl.
asket. č. 29.) V Brně 1.8905

151. Kubíček Anti ježíš mé všecko.
V Brně 1891.

152.Faber F. W.,ježíš nade všecko.

ZOänäiötiny přel. P. Bruna Sein; ra
(Ask. bilbl. č. 23.) V Brněl

153.Zháněš [ŠmlgoZivot s Ježíšema bez něho kBP 17
154. Lanonym], Modlitby katolické

k oboznému uctění Pána našeho Je
ží e Krista a blahoslavené Marie Parin.
Z pobožných knih sebrané,nyní op t

na novo s mnohými ještě jinym1 modlitbami při mši svat k Panně Marii,
též k rozličným svatym rozmnožene
a vydané V Jindřichově Hradci b. r.

E) 0 pokání, rozjímání
kající a p.

1. Havránek Fr., Marnotratny syn.
ČKD 1860,2

2. Šmat Franz, Parabole o mamotratném synu trnáctero rozjímání.
V Praze 1870.

3.Škoda Jos.,,Marnogatnýlzs n. [Medítace o parabole té
4. Hejčl Jan, Dr., Několik myšlenek

k rozjímání o mamotratném synupřednejsvětější Svátosti. Euch. 1901,
5. Zháněl lgn., Marnotratný 4s

Vzpomínka na slavnost Božího T la.
Pokl. V111,

6. Ruffer Vojt., Útěcha ka'1ci duše,
čili Předobrý pastýř Kristus án, jenž
hledá ztracenou ovcí a nalezl ji. Ob
sahující spasitedlná rozjímání; k tomu
připojeny jsou pro kající a po spasení
toužící duše celoroční modlitby atd
V Prazel .

7. Vondruška Karel, Předrahá krev

Ležíše Krista jediná naděje hříšníkova.Praze 1890.

91'

8. Láska ježíšova ke kajícníkům.
(Love of esus for Penítents.) Napsal
J. E. kar inál Aíamzíng. Přeložil 'j'lf'n
Mlčoch, kdysi kaplan v Hutísku, do—
končil Alois Koudelka. (Duch. knih.
XXXI. 3. 1 V Brně 1911.

9 Zháněl Rud., Dr.,Čiňme pokání!
ŠkBSP. 1906 90.

10. ZháněílgnkmsČiňte pokání. Rozjímání. Šk. BS 66.
1l Taglíaferro Jan, Lítostdokonalá

Vllatýwm-nebeklíčélDle Dnem/ze. Seraf. Kv

12. TalglíaftgérrozJ., O lítosti doko—
nalě3 V řebíč 1 190

Křívohlávek Frant.,3O lítosti.Seraf. Kv. Vlll. (1908-9),1
14. Křívohlavek Frant.,3Po pádu

neodkládati dlouho s pokáním jest
známkou vyvolených Božích. Seraf.
Kv. Vll. (1907-8), 287.

15. Hendl B, Patero součástek svá—
tostí sv. pokání. SP. 1892.

16.Pazderkaj., Užitečnost zpovědi.
Bl. 1884. 373.

17. Křívohlávek Frant., Svatá zpo
věd' generální čili všeobecná nebo ži—
votní. V Hradci Král. 1907.

18. [anonym], Kořeny hříchu v duši

lidské. (Zlomky z většího asketickéhodíla.) Bl. 111.(1857), dill 1.09
19. Šrámek v. (dle fer. Drexelm

S.J )Péčigo duši zpytovánímsvědomí.
B1.201.Laznícký Ant. J., Veliký užitek

každodenního večerního zpytovzánísvědomí. Seraf. Kv. l. (1901-2),6
21. Křívohlavek Frant., 02 povin—

nostech kajícníka ke zpovědníku. Seraf.
Kv. Vlíí. (1908-9), 19

22. Valouch Fr. Roz louváníosou—
kromé aúplné zpovědi. KD. 1844,650.

..Seraf L +2, O neplatné sv. zpo—
vědí a jejích příčinách. Seraf. Kv. ll.
(1902-3)1

24.Daneš Frant. ,Příprava ku správě
Boží. Svým milým osadníkům venule.
V Praze 1891.

25. Hejčl Jan, Dr., Příprava na sv.

zgověď před Zel. čtvrtkem. Euch. 1905,6

26. Hejčl Jan, Dr., Přípravné rozjí

mání ke sv. zpo5vědi o vigilii ZjeveníPáně. Euch. 190

27.Hejčlgari, Dr ,Přípravaksv. zpovědí na átku postu. Euch. 1905,43.
28. He čl Jan, Přípravné rozjímání

ke sv. 2 ovědi konané před svátkem
Narození Páně. Euch. 1907, 221.



92

29. Prucha K., Dr., Modlitba, obět
kajícníka. Roz'ímání. (_Výhatekz Pru
chova spisu „ ie Versóhnun mit Gott
durch die Generalbeicht". Bl. 111.
(1857), díl 11., 99. , ,

30. Prucha K., Dr., Kajicní obět po
stu. Bl. lll. (1857), (11111., 281.

31. Prucha K., Dr., Kající obět al
mužny. (R0zjímání.) Bl. lV. (1858),
dil I., 10.

32. javůrek josef, Duchovní budí
ček, čiliPoklad duše křesťanské, v němž
křesťané katoličtí dosáhnuvše jeho po
probuzení svém z mrákot hříchův na
leznou klíč nebeský k zahradě věčného
blahoslavenství. V Praze b. r.

F) O mši sv., pobožnosti
mešní. *)

1. Pešina Václav Michal, Obět mše
svaté, s připojeným svatodenním po
řádkem a četnými výklady mše svaté.
Nakl. D. sv. ]. V Praze 1850.

2. Eška Frant., Mše svatá. Obět
vždy trvající. Modlitby mešní dle řím
ského missálu na všecky neděle a za
svěcené svátky i jiné slavnější dny
v roce. Připojeny jsou i jiné zvláštní
modlitby a pobožnosti. y Praze 1861.

3. Baudyš Prokop, Rímský missál
čili Mešní kniha církve svaté, již pro
věřící upravil a oznámkami liturgi
ckými opatřil. V Braze 1891.

4. Martin z Kochemu. Výklad nej
světější obětí mše svaté. Dle 37. vy
dání německého, spracovaného od L.
Grubenbechra v českém rouchu uve

iie8j517ujeDr. Karel Lev Keitai/e. V Praze
5. Sv. Alfons Maria z Liguori,

O oběti Ježíše Krista s krátkým vý
k adem mešních modliteb a přípravná
rozjímání na mši sv. 3 poděkování po
mši svaté s církevními modlitbami.
Z vlaštiny přel. P. Fr. Sal. Blažek.
V Praze 1899.

6. Brynych Eduard, Mešní a ob
řadní knížka pro lid—.V Praze 1880.

7. Modlitby PH mši svaté. (Dle
Světla pravého od ]. M. ndp. biskupa

Ěršnycha. V Praze 1895.. [ íh nek Jan], Mše svatá (nevy
s chající pramen bohatství duchovního).
( le franc. spisku.) V Praze 1901

.') Spisy a články o nejsv. Svátosti pro kněze
VIZ v oddíle L.

Asketika.

(15.000 výt.); 2.
8310.1902 (35.000 výt.);3. vyd. 1903 (30. výt.); 4. vyd. 1905

(25.000 v 't.).y
9. Obět mše svaté, Ukázka z modli

tegní knihy prof. Hrušky. NZ. V. (1900),4 .

10. Walter osef, Dr., Mše svatá
největší pokla na světě. Vzdělávací
kniha pro křesťanský lid. Dle pátého
vydání s povolením spisovatelovým
preložil Yan Nep. Konečný, Díl !. a H.
V Brně 1898.

ll. Poklad mše svaté, aneb: Zivot
křrsťanský ve mši svaté. Vlašsky na
psal Mons. ]llarz'a Belan'o. Přeložil P.
Fr. Al. Jl/Íaleček. V Krnově 1887.

12.Janský Karel, Poučení o předrahé
oběti mše svaté. V Praze 1894.

13. Dle P. Eymarda podává V. Pký,
Způsob obcovati mši sv. rozjímáním
sedmi slov Ježíše Krista na kříži. Pokl.
]. (1898-9), 174.

14. Sarnelli Jan ctih., Rozjímání na
každý den v témdní jako příprava na
nejsv. obět mše sv. & díkučinění po
ní s příhodnou modlitbou. P. Fr. Blažek

. SS. R. Euch. 11. (1897), 73.
15. K. B., řeholník kláštera želiv

ského, Některé úvahy o mši svaté.
Bl. IV. (1858), dil II., 59.

U_—

16. P. 2., O mši svaté. Pokl. I.

(1898-9) 53; 11. (1899-1900), 28; 111.1901), 18; IV. (1902) 15.
17. Zháněl Rud.,

Květy Mar. 1905, 48.
18. Pitllková Anna (A. P.), Obět

mše svaté. Pokl. 1911.
19.[anon m],Proroctví Malachiášovo

o mši sv. uch. II. (1897), 121.
20. S., Mše svatá na celém světě.

Katech. příl. V ch. 1902, 97.
Páně mší

r., 0 mši svaté.

21. Pešina, . Umučení
vyobrazené. CKD. 1844, 176

G) O sv. přijímání, o nejsv.
Svátosti.“i)

1. Vo áček Meth. O. S. B. přel.,

Nejsvětlg'ší Svátost oltářní pravý chlébduse. poučení a vzdělání věřících
napsal Dr. ýoref Walter. V Brně 1889

2. Okružní list sv. Otce Lva xm.
o nejsvětější Svátosti. Pokl. věř. IV.
(1902), 71.

') Spisy o nejsv. Svátosti pro knězo viz vod
dile L.



Asketika.

vuv!
3. Pokorný Václav, Nejsvěteja svá

tost oltářní. l. Skutečná přítomnost.
Dle s isu P. Eymardg. (Duchovní kni
hovn. Roč. XXIII. Císlo 1.) V Brně

světěší Svátosti oltářní. šlenky cti
hodn ho faráře z Arsu. V čraze 1898.

5. Kolisek Leopold, Velebná Svá
tost oltářní v příkladech. 400 euchar.
příkladů dle rozlič. pramenů. V Brně
1895.

6. — c —,Nejsvětější Svátost a Otec
vlasti, Karel IV. Pokl. ]. (1898—9), 48.

7. Drbohlav V., Rod Habsburský
ctitelem nejsvětější Svátosti. (Ze spisu

11389701. A. Kellera.) Obr. 11.(1885—6),

8. Hejčl ,.,Dr Ucta sv. Vincence
z Pauly (157 —1660 k Eucharistii. (Dle

Bacuezovy knih .h.l Messopier u.der Priester. “) uch. 1901,
.Fr., jan Valerian ]irsík, bisk.

budějovický, vroucí ctitel nejsvětější
Svátosti oltářní. Bl, 1883, 248.

10. Ohera Fr., Úcta a zneuctováni

nejsv. Svátosti oltářní. ČKD. 1895,437.1 Skalík Frant., jiskry euchari
stické, 365 erutých slov 0 ne sv.
Svátosti oltá ní. Kněžím i lidu v ří
címu nasbíral ve spisech sv. Otců a
duchovních spisovatelů. V Olorn. 1894,
2. vyd. 1910.

12. Desolda]. Nep. Fr., Uctění ve
lebné Svátosti oltářní, obsahující roz
jímání a modlitby k navštívení a při
ímání velebné Svátosti dle sv. Alfonse

iguorského sepsal jakož i obyčejné
modlitby připoj11.V Praze 1871.

13. Arndt Aug. T ., Hodinky ke
cti nejsv. Svátosti oltámi. Dle přání
]. Em. kard. ]iřího Koppa sepsal. Přel.
fam Taglzaferra Ve Frýdku 1900.

14. Hašek Fr.,Vrouc1 ctitel nejsvě
tější Svátosti oltářní. Modlitební kniha.
V Praze 1885.

14. Henry A. Křesťan nejsvětější
Svátosti posvěcený. Dle třetího vydání

538925Vojte'c/zKamei. V Hradci Králové
16. Bilýj., Myšlenky o nejsv. Svá—

tosti oltářní. Bl. 1848, 68.
17. ,Názvy nejsvětější Svátosti.

Pokl.1901,21.
18. Fryč Fr., Neskonalá láska Uvahy

7alma S. Vaug/zana. Zangl. přel. Euch.
1901, 163.

19. Kalous Ferd. Jan N., Světlo a
láska v Eucharistii. Euch. 1902, 52.

Eymard přel.anonym, ]ežíš v nej- 190

93

20. Procházka Karel, Eucharistické
zázraky. PokL 1190 72

21.Řehák Karel Lev, Th. Dr., Mi—
láček Páně. Pro ctitele nejsvětější

Svášostí oltářní. V Praze 1887, 2. vyd.
22. Seraf. Lo+,2 O nejsv. Svátosti

oltářní. Dle různých pramenů. Se1af.
Kv. 11. (1902—3), 58.

23.Pryč Alf., Nejsv. Svátost ——nej—
vznešenější dílo Boží! Volně dle Fa
bera.Eucli.190

24. [anonym], Nejsv. Svátost — nej
vznešenější dílo Boží. Euch. 1911, 64.

25. [anonym], Ustanovení nejsv.
Svátosti. Rozjímání. DleP.]. Eymarda.
Euch. 1910, 34.

26. Stolz Alban, Svátost oltářní —
duchovní slunce. (Kapitola ze životo

gisu sv. Alžběty.)Poklp II. (1899—1900),

27. Ocetek Jos., Slunce. Uežíš K1istus ve vel. Svátosti.) Euch. 1909, 85

28. Tauber Ot., Dr., Svátoslt oltářní— zdroj pravdy. Euch. 1910
29. anonym prel ], O eucharistické

víře. francouzského díla „La divine
Eucharistie, Retraits aux pieds de
jesus Eucharistique.“ Euch. 1905, 141.

30. Lefler V., Proč Pán ]ežíš musí

bgäi15s námi opravdu přítomen? Pokl.
31. J. P, ježíš v nejsvětější Svá

tosti! Rozjímání křesťana laika. Pokl.
.,()1898—9

32.1anonymj, Sen nejsvětější Svá
tosti. L Bouillerovýc/zrozjímání o nejsv.
Svátosti. Bl. 1859/60 (V.), 17.

'3. Hrubý Jos., Vtělení a nej_sv.
Svátost. Na euch. sjezdu v Kroměriži

(13311727. srpna 1901 proslovil. Euch.1

34.1Lefler V., Pojďte, klaňme se
Jemu. Pok!. 1901.

35. Tagliaferro jan, dle dra Otto

kara Proc/zámky, Přislíbení 13nejsvětějšíSvátosti. Pokl. Xll. (1911),1
36 St., Pánu ježiši v nejsvětější

Svátosti náleží božská pocta. Pokl. i.
(1898, 3.

37. St., Pán Ježiš v nejsv. Svátosti
učí pokoře. Pokl. !. (1898-9,) 7.3

38. St., Pnnježišl v nejsv. 1Svátosti
učí9štědrotě. Pokl.! .(1898- 9)12.195t., Pán ježiš v nejsv. Sváttiost
olt3ářniučí čistotě. Pokl. l.1898/9),145.

40 St., Pán Ježíš v nejsv Svátosti

%tšlřní učí dobiofě. Pokl. l. (1898—9),



94

41. St. Pán Ježíš v nejsv. Svátosti
oltářní u'či střídmosti. Pokl. [. (1898-9),
217

42. St., Pán ježíš v nejsv. Svátosti
Olt. učí mírnosti. Pokl. [. (1898—9), 265.

43. Lefler V., ježíš Kristus v n. Sv.
olt. vítěz nad světem a ďáblem. Pokl.
1901, 88. '

44. Pryč Alf., Triumf nejsv. Svá
tosti. Volně dle Fr. V. Fabera. Euch.
1908, 23

45. Janáček Humbert O. Praed.,
Slavný Hod Božího Těla. Růže D. IV.
(1890—91 , 35.

46. Z_h něl lgn., Boží Tělo. Rozjí
mání. SkBSP. 1907, 127

47. Lefler V., O zaslíbení nejsv.
Svátosti oltářní. Pokl. 1901, 64.

48. V. Pký, Nejsvětější Svátost —
jest večeří velikou. Pokl. 1899-1900,9.

49. St. K., Chléb náš vezdejší a chléb
s nebe. Pokl. [. (1898—9), 10.

50. lháněl Rud., Dr., Ejhle chléb,
který s nebe sestoupil. Pokl. 1909, 4.

51. T., Proč Pán ježíš ve Svátosti
mezi námi zůstává? Pokl. II. (1899 až
1900), 193.

52. Pký V., Pojďte ke mně všichni,
kdož pracujete a obtíženi jste, a ja
vás občerstvím. Pokl. l.(1898—9), 275.

53. Kalous Ferd. Jan Nep., O kla
nění se Kristu v Svátosti oltářní. Euch.
1V. (ll—“99, 50.

54. Janovský Fr., U oltáře. ŠkBSP.
1893, 161.

55. Kalous Ferd. jan Nep., O sacra
mentum pietatis! () signum veritatis!
O vinculum charitatis! Euch. IV., 65.

56. Náhlík Fr., Svatá hostie ve
“svatostánkujest ne'sladším tajemstvím
katolíků. Pokl. 190 , 60.

57. Tlchovský Jos., O důvěře a

obětování se nejsv Svátosti. Pokl.
58. Zháněl lgn., Ejhle chléb anděl

ský. Rozjímání. SkBSP. 1909, 168.
59. Hrubý jos., dle Bongardta, Be

ránek velikonoční předobraz nejsv.
Svátostil. Euch. 19 , 131.

60. [anonym], Sv. oltářní a život
vnitřní. Výňatky ze spisu Filipa Ger
óerta. Bl. 1855 (d. II.), 115.

61. anonym], Milosrdenstvi a Sv.

ääfnl..Dle Fil. Ger-berta. Bl. 1855,
62. Zháněl lgn., „A stánek Boží

s lidmi. Rozjímání. Sk SP. 1905, 298.
63. Zháněl lgn., Rozjímání o nejsv.

Svátosti oltářní. Pokl. 1909, 148.

Asketlka.

64. Kalous Ferd. Jan Nep., 'Po
zdravení nejsvětější Svátosti. (Dle

lličínny sv. Tomáše Aquin.) Euch. 1902,
65. Strnad Albert Fr., Sv. růženec

a nejsvětější Svátost. Třicet úvah
o tajemstvich růžencových a nejsv.
Svátosti oltářní. V Olomouci 1898.

66. T., Nejsv. Svátost oltářní & po
božnost posvátného růžence. Pokl. ll.
(1899—1900), 18.

67. Maleček Fr., Dr., Nejsvětější
Svátost oltářní &posvátná místa v Pa
lestině. Růže D. XV. (1901—2), 43.

68. Ocetek Jos., Duch svatý a nejsv.
Svátost oltářní. Euch. 1907, 156.

69. Kordač Fr., Dr., O významu
nejsv. Svátosti oltářní v náboženském
životě. Proslov při eucharistickém
sjezdu českého duchovenstva na Stra—
hově 16. února 19ll. Sv. Vojt.1911,75.

70. Dle P. Eymarda zpracoval V.
Pk., Nejsvětější Svátost a rodina. Pokl.
l. (1898—9), 102.

71. Rottek M. C. C. Ss. S., Ježíš

sšŠšosěný a křesťanská rodina. Pokl.
72. Hrouda Ferd., Věčné světlo.

Pokl. II. (1902), 20.
73. Procházka Kar., Prostonárodní

euchar. úcta v lidu českém. Pokl. 1905.
74. Procházka Kar., O chrámech

českých, zasvěcených nejsv. Svátosti
oltářní. Pokl. 1904. 51. _

75. Procházka Kar., Ucta velebné

řšáttosti ve psaných modlltbách. Pokl., 6.
76. Pryč Alf., dle Fabera, Oltářní

kvítka [pobožnosti k svatému dětství
Páně a k nejsv. Svátosti: radost, kla
nění, vděčnost, prostota, skrytý životl.
Euch. 1910, 77.

77. Lercari P. H. T. J., ježíš mé
všecko. Měsíc úctě nejsv. Svátosti
oltářní věnovaný. Dle ctihodného kněze
P. X. Lercariho T. ]. volně zpracoval
Antonín Kubíček. V Brně 1891. (Ask.
bibl. č. 33.) .

18. Lercari P. H., ježíš, moje všecko.
Eucharistický měsíc. Podle vydáni
církevně schváleného podává P. H.

gläguähovni knihovna č. 53.) V Brně
79. E mard Petr ulian P., Měsíc

nejsvět jší Svátosti. ozjímánívybraná
ze spisů zakladatele kongregace nejsv.
Svátosti. Přeložil jan Bla/Ha. V Praze
1901.

80. P. Eymard, přel. Horec/ěj Yan,
Měsíc Panny Marie, naši milé Paní



Asketíka.

nejsvětější Svátosti oltářní. Rozjímání.
V Brně 1899.

81. [anonym], Věčné klanění a stří
davé vystavování nejsv. Svátosti u nás
před stem let [dekret kons. olom.
z r. 1773]. Euch. 1898, 193.

82. [anonym]. Bratrstvo věčného
uctění nejsvětější Svátosti oltářní pod
ochranou slavného zakladatele řádu
sv. Otce Benedikta. V Praze 1865.

83. [anonym], Jednota k ustavičnému
klanění se nejsv. Svátosti oltářní a
k podporování chudých chrámů. B].
1865, 311.

84. [anonym], Ustavíčně klanění
laiků. huch. 1896, 120.

85. R(oudnický) A(1.),Jaký jest účel

aggračního spolku? Pokl. IV. (1902),1

86. [anonym , Bratrstvo „Smírného
klanění nejsv. vátostí“. Pokl. Ii. (1899
až 1900), 1.

87. Plešek Karel C. SS. R. (2 vlašt.
přel.\., Smírné klanění národů kato
lických, zřízené v kostele sv. Jáchíma
v ímě, v hlavním to sídle svém, a
spojené s ustavičným klaněním se
40tihodinnou pobožnosti v Římě. v 010
mouci 1

88. [anonym], Snadný způsob kla
nění se nejsv. Svátosti. Nákl. spolku
kněží klanějících se nejsv. Svátosti.
V Kroměříži 1901.

89. Kiinzle Jan [phil. anonym/Ježíš
Kristus, náš Bůh & Vykupitel, přítomen
jest v nejsvětější Svátosti oltářní,
pojďte, klaňme se jemu! Původ, účel
a zařízení spolku „Ustavíčného kla
nění“. V Praze 1896.

90. Řičák E. v., Ježíš láska má, čili
Pobožnost věčného uctění nejsvětější
Svátosti oltářní. Příruční modlitební
knížka ku čyřícetihodinné pobožnosti,
zvláště pak pro bratrstvo věčného
uctění nejsvětější Svátosti oltářní
V Klatovech 1871.
_ 91. Plodek Kristin Frant. O. S. B.
Cestná stráž před nejsvětější Svátostí,
oltářní. Modlitební knížka pro údy
Apoštolátu modlitby, Bratrstva nejsvě
tě'ší Svátosti oltářní a Božského srdce
P na Ježíše. V Pra c 1868.

92. [anonym], estná stráž před
nejsvětější Svátosti oltářní. Příruční
kniha arcíbratrstva věčného klanění
se nejsv. Svátosti pod ochranou sv.
Benedikta k vysvobození duši z očistce,
lll. řádu sv. Benedikta a benediktin
ského spolku kněží. — Sedmé vydání
sestaveno podle „Čestné Stráže“ P.

95

Kristína Plodka, P. Anselma H. „Ta
bernakel und Fegeíeuer“ a "Pietas
benedictina". V Brně 1894.

93. H[ašekl Fr., Dějiny návštěv nej—
světější Svátosti oltářní. Bl. 1883, 231.

94. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Navštívení Pána ježíše a nejsvětější
Svátosti oltářní nn každý den měsíce.
Spolu s cx'ičením se v pobožnosti
v čas ranní a večerní, ke mší sv. atd.
V Praze 1837, 2. vyd. ve Vidni 1840.

95. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Návštěvy nejsvětější Svátosti oltářní,
blahoslavené Marie Panny a sv. Jo

sgfsa. Zčeštíl fra/tt. řídí-ek. V Praze1 1

96. Sv. Alfons Marie z Li uori,
Návštěvy nejsv. Svátosti a bl. anny
Marie s pobožnosti mešní k sv. zpo
vědí a k sv. přijímání a s jinými vrou
címí modlitbami k velebné Svátosti.
Z vlaštíny na novo přel. P. Frant.
Sal. Blažek. V Praze 1899, 2. vyd.
... (O

97. [Blokša Janl, Návštěvy nejsv.
Svátosti. [Odpustkové modlitby.] V010
mouci 1910.

98. Pryč Alfons, Hodínka před nejsv.
Svátosti. V Olomouci 1894.

99. Gallwey P., Hodínka před
křížem, „aneb před nejsv. Svátosti

oštářní. Cesky podává P. H. (Příl. ke„ kBSP.“ r. 1903, č. 2.) V Brně 1903.
100.Blokša jan, Hodínka před nejsv.

Svátosti. Euch. 1909 (příloha).
101.Před velebnou Svátosti. Eucha

ristické úvahy. An l. napsala .M. M.
Layala, řeholnice v orku; českympravíl
fra Fan Wertfal. V Brně 1900.

102. ja ovský Fr., Před svato
stánkem. kBSP. 1893, 263; 1894, 163.

103. Ocetek J., Před trůnem Božím.
Návod pro kněze, jak by se mohly
konatí lidové celodenní adorace. RD.

191%(XVlllJ, 161; zvl. otisk v Praze191
104. Ocetek J., Přede trůnem Božím.

Adorace slavnostní. Euch. 1907, 81.
105.Vondruška K., Ctyřicetíhodinná

pobožnost k uctění nejsv. Svátosti
oltářní. 2. vyd. v Praze 1887. _

106. Kalous Ferd. Jan Nep., Čtyří—
cetihodinná pobožnost. Pok1.ll. (1902),
52.

107. Hlačík Jan Evang., Čtyřiceti
hodínná pobožnost, konaná ve dnech
masopustnich před Popeleční středou.
(Ask. bibl. č. 43.) V Brně 1896

108. [anonym přel.], Smírné hodinky
ke cti nejsv. Svátosti oltářní. Vhodně



96

při soukrom'ch pobožnostech k poctě
nejsvětější
V Brně 1896.

109. Ocetek Jos., Adorace o sjezdě
eucharistickém v Brně dne 27. srpna
1906. Euch. 1906, 157.

1laěanonyml, Euchaíistickétriduum,konan od 30. října do 1. listopadu
1910 v růženeckém kostele kon re
ace Bratří ne'sv. Svátosti v Čes ých

Ěudějovicích. okl. 1911. 17. ,
111.T., jesličky a svatostánek. Uvaha

na den Božího narození. Pokl. II. (1899
až 1900), 49.

112. Ocetek os., Plnost času. Ado- 261
race vánoční. uch. 1909, 181.

113. Ocetek Jos., V Betlemě. Lidová

aggrace pro dobu vánoční. Euch. 1908,1'
114. Ocetek Ios., Vzkříšení. Lidová

adorace pro čas velikonoční. Euch.
1909, 50.

115. Myšlenky Dr. Ot. Prochászky
podává Fan Taglia/erro. Eucharistie
naše velikonoce, letnice náš svátek.
Pokí. 1911, 81.

116. Pký V., Myšlenky věřícího kře
sťana před svatostánkem v den Na

gggevstoupení Páně. Pokl. I. (1898/9),
117. Tomíček Boh., Modlitba Páně

v lidovém rozjímání před nejsv. Svá
tosti. Euch. 1909. 153.

118. Weber Amand O. S. B., Svato
stánek a očistec. Rukověť milostí
hojného arcibratrstva ustavičné úcty
nejsv. Svátosti oltářní k útěše dušiček
pod ochranou sv. Benedikta. Upraveno
podle příruční knížky P. Ameíma Ha
Izeneggera O. S. B., převora v Lambachu..
2. vyd. V Brně 1909

119. Ocetek os.,
lidová. Euch. 1 , .

120.Zháněl Rudolf, Dr., Naše eucha
ristické legendy. (Několik sebraných
črt a vzpomínek.) Euch. 1909, 123.

121. Doubrava Josef, Dr., Hnutí

egšharistícké a doba naše. Euch. 1900,
122.Jindra Jan, Dr., Mariánská Dru

žina a nejsv. Eucharistie. Ve služ.
Král. H[., 3, 96

123. Blokša Jan, Kongresy eucha

rgstické. Původ a přehled. Euch. 1907,1 4.
124. švec Štěpán M. c. Ss. 5.

Zpráva o eucharistické činnosti Zemské
rady katolíků v Čechách. Pokl. 1911,52.

125. Ocetek J., Eucharistické schůze
pro kněžstvo a lid. Přednesl o euch.

'Oöistec. Adorace
72

vátosti. (Ask. bibl. č. 44.) l

Asketíka.

sigzdě na Velehradě. Euch. II. (1897),

126. Svaté B_i-ijímání, Kniha prokaždého, kdož ána Ježíše miluje. Se
psal nejmenovaný farář v bisku ství
rezenském. Přeložil Beneš et/zad
Kulda. V Brně 1859.

127. Ott Jiří, Svaté přijímání. Kniha
pro každého, kdož miluje Pána Ježíše.
Přeložil Beneš [Met/zad Kulda. Nové

ïägäni [knihy předešlé]. V Olomouci
_, 1213.Dle Jíř. Otta Aut. jir-af, 0 při
jímáni nejsv. Svátosti oltářní. Bl. 1868,

1'29.Blokša J., s. Maří Magdalena

z gazas a.sv. přijímání. Euch. 1911,
130.Vojáček Meth., O pravém pojmu

svatého přijímáni. (Podle Mgr. Sä
gura.) ŠkBSP. 1893,97; 1894,369.

131; [anonym|, O častém přijímání

ngšsvetější Svátosti. Bl. H. (1856), díl 11,
132. Hubertus P., Několik úvah

o prospěchu častějšího sv. přijímání.
Z němčiny na jazyk český převedl
katolický kněz. V Praze 1890.
, 133. Vojáček Meth. O. S. B., přel.,

U_vahaMons. Segura O častějším sv.
přijímání. S předmluvou a poučením
o casté sv. zpovědí. (Ask. bibl. č. 42.)
V Brně 1895.

134Tag1iaferro Jan, Svaté přijí
mám. Dle Msgra. de Segura. Seraf.
Kv. VI. (1906—7), 148.

135. Bláha Fr. Ludvík Ord. Praem ,
Mgr. de Segur o sv. přijímání ve svých
listech. Výbor a překlad z orig. franc.
Mus. 1910—11, 157.
„ 136. K. Jiří, dle Bau-uela, O sv. při
jímání. Seraf. Kv. Ill. (1903—4), 85.

137. Procházka Karel, Kterak před
kové naši se modlili před svatým při
jímáním? Pokl. IV. :1902), 198.

138. Dle P. Eymarda zpracoval V.
Pk., Návod přípravy k sv. přijímání.
Pokl. l. (1898—9), 134.

139. Eymard J., O svatém přijímání.

VynatkĚ ze spisů a řeči ctih. knězeP. ]. ymarda. Dle devátého vyd.
francouzského přeložil adorátor die
cese budějovické. Duch. knihovna
roč. XXIV., č. 3.) V rně 1904.

140. Dle P. Eymarda V.Pký, Návod
k díkůčinění po sv. přijímání. Pokl.
l. (1898—91, 182.

"141.D1eP. Eymarda V. ij, Svaté
pn imání — prostředek proti tesknotě.
Po 1. II. (1899—1900), 207.

... 01



Asketíka.

142. Křívohlávek Frant., Nejlepší
prostředek proti chorobám duševním
i tělesným jest — velebná Svátost
oltářní. Seraf. Kv. IV. (1904—51, 225.

143. Herčík Jan, První svaté přijí
mání a sv. biřmování. Poučení, pří
prava a modlitby o těchto svátostech,
jakož i o svátosti pokání, s přípoje
nýml modlitbami obecn 'mi. Pro mládež
i dospělé. V Praze 1 9.

144. Zlámal Viktor, řel., Veliký

den. Modlitb/y a zpěvy u slavnémupřijímání. ydáno ředitelstvím c. k.
sirotčího ústavu ve Vídni. Z němčiny
přel. V—Olomouci 1900.

145. Pr č Alf., franc. napsal Msgr.
Gaume, elíký den. Dopisy o prvním
svatém při'ímání. V Olomouci 1902.

146. 211 něl lgn., Bílá neděle —
první svaté přijímání. Rozjímání. Šk.

147. Kašpar Karel, Dr., První sv.

pgijlmágáa plnomocné odpustky. ČKD.
148. [anonym], Prvni a posledni sv.

příjímání ; přeloženo dle Huguetovýclz
„Betrachtungen über das allerh. Altar—
sakrament.“ Euch. 1902, 73.

149. Zháněl Rudolf, Dr., Jiskry
eucharistické. Kratínké úvahy před a
po svatém přijímání. Euch. 1905, 109.

150. Pryč Alf., Zůstaňte v milování
mém (o učíncích sv. přijímání). Euch.
1906, 6.

151. Pký V., Smírné sv. přijímání.
Pokl. I. (1898—9), 226.

152. [anonym], Duchovní příjímání.
Bl. 1864, 289.

15 . Pkš' V., Duchovní přijímání.Pokl. ]. (1 98—9), 252.
154. Kašpar Karel, Dr., O častém

sv. přijímání. KD. 1906, 368.
155. Kašpar Karel, Dr., Časté sv.

přijímání a získání odpustků. CKD.
1906, 367.

156. Ocetek J., „Sacra Tridentína
Synodus..." (O dekretu S. Congr.
Concil. 20. pros. 1905 o častém příjí—
mání) Euch. 1909, 139.

157.-1.— (dle franc.),O vládě eucha
ristickěho ]ežíše v duších těch, kteří
hojně přijímají. Euch. 1902, 106.

158. O častém svatém přijímání.
Sv. Vojt. 1911, 25.

159. Ta liaferro Jan, Několik my
šlenek o astěm sv. přijímání. Seraf.
Kv. Vlll. (1908—9), 118.

160. Zapletal an, Svatý růženec a

(lïäätäjäi svaté príjlmání. Pokl. 1910,
Bibliografie.

97

161. Ovečka jar. T. ., Kněžská
debata o dekretu o čast m sv. příjí
mání [o referátu P. Mich. Gatterera
S. ]. na katol. sjezdu v Innomostí
1910]. Euch. 1911, 5.

162. Ovečka jaroslav T. J., Jak
prováděti dekret o častém sv. přijí
mání? RD. 1910—11. 428.

163. Poučení o častém sv. příjí
mání dle nejnovějších církevních usta
novení. Sv. Vojtěch 19 0, 141.

164. Hejtmánek J., asté sv. přijí
mání. Seraf. Kv. V. (19 , 208.

165. Dubský Václav C. SS. R.,
O častém a denním sv. přijímání. ČKD.
1907, 60.

166. [anonym], Dekret svaté Stolice
ze dne 20. prosince 1905 0 denním
sv. přijímání. Euch. 1909, 157; 1910, 8.

167. Deml Jakub a Stříž Ant. pře
ložili, Ustanovení, která vyšla od apo
štol. svatého stolce Petrova Kristovu
stádci k povzbuzení, by často a denně
při'ímalo nejsv. Svátost oltářní. Stará
Rí e 1910.

168. [anonym], Dekret svaté Stolice
ze dne 20. prosince 1905 o denním
sv. přijímání. [Potřeba, prospěch a
methoda eucharistického kázání a po
učování.] Euch. 1910, 23.

169. Felix H., Kněz a dekret o každo
denním sv. příjímání. Mus. 1910—1911
(XLV.). 59.

170. Žák Fr. T. J., Dekret sv. římské
kongregace koncilu ze dne 20. pros.
1905 o každodenním sv. přijímání.
V Praze 1910.

171. č., každodenní přijímání. RD.
909, 496.

172.Dekret sv. kongregace koncilu o každodenním přij mání nej
světější Svátosti (ze dne 20. prosince
1905). Křížák V. (1906—7), 1.

|_;

H) Úcta nejsv. Srdce Páně.

1. [Hýbl Jan přel.], Pobožnost
k uctění vší lásky nejhodnějšího Srdce
Pána ]e'íše. V Hradci Jindřichově 1828,
1831, věáslaví 1827, v Litomyšli 1828,
v Praze 1830, 1832, v Písku 1832.

2. Zimmermann josef, Pobožnost
k uctění nejsvětějších Srdci Pána Je
žíše a Panny Marie. V Praze b. !'

3. emohorský Frant., Poboznost
k uctění nejsvětějších Srdcí Pána Je
žíše a Panny Marie, odpustky obda
řená pro bohabojné křesťany k vypro

7



98

šení milosti hřišnikům. Opravené, dle
mnohých stvrzených knih rozmnožené
vydání, s přídavkem životopisu sv.
Aloisia. V Hradci Králové 1845.

4. anonyml, Pobožnost k přenej
svět jšímu Srdci Pána Ježíše a k sva
tému Srdci Panny Marie. Ve Vídni
1847. ,

5. Ruffer Vojt., Uplná modlitební
kniha k uctění nejsvětějšího Srdce
Pána Ježíše a Panny Marie. 3. vyd.
v Praze 1852, 4. opr. a rozmnož. vyd.
1856; opět pod názvem: Uplná pobož
nost k uctění nejsvětějšího Srdce Pána
Ježíše a Marie Panny. V Praze b. r:

6. Lanonym, Pobožnost k uctěmnejsv tějšího rdce Pána Ježíše, v kte
réž ranní a večerní, při mši svaté,
k zpovědi a k svatému přijímání, též
jiné nábožné, jakož i obecné vůbec do
cís. král. zemí uvedené modlitby a
chvalozpěvy se obsahuji. V Jindřichově
Hradci 1854.

7. [anonym], Tajemství živého rů
žence s připojeným vzýváním bož
ského Srdce Pána Ježíše Krista a pře
svatého Srdce blahoslavené Panny
Marie atd. V Holomouci 1856.

8. [anonym], Pobožnost ke cti a
chvále Srdce Pána Ježíše, obsahující
modlitby ranní, večerní, ke mši svaté,
k zpovědi a přijímání, pak jiné po- 11
božné modlitby, litanie achvalozpěvy,
jakož i k oběti novozákonní. V Lito
myšli 1858.

9. [anonym], Uctění nejsvětějšiho
Srdce Pána Ježíše podle navedení cti
hodné služebnice Božl Markety Alara
gue, z řehole navštívení Panny Marie.
Vzděláno dle německ.v Linci r. 1856
s biskupským povolením tištěného vy
dáni. V Praze 1859.

10. [anonym], Kniha modlitební a
poučující ro oudy bratrstva nejsvě
tějších Sr cí Pána našeho ežíše Krista
a Panny Marie, božské atky jeho;
sestavená z mnoha od duchovní vrch
nosti schválených modlitebních knih
a k tisku podaná od jednoho kněze
církevního. V Hradci Králové 1860.

11. [anonym], Kniha lásky knábož
nému uctění nejsv. Srdce Ježíše Krista

Ísllélřrie Panny. Nové vydání. Ve Vídni
12. Weninger Fr. H. P., Svatý sva

zek lásky. Kniha ku cvičení se v mo
dlitbě a ctnosti pro všecky ctitele nej
světějšiho Srdce Pána Ježíše a Marie
Panny. Zčeštěná od Karla Müllera.
V Jindřichově Hradci 1861.

Asketika.

13.Janonyml, Pobožnost k uctění

nejsvetě šího Srdce Pána ěležiše a
$ng arie. V Jindřichov Hradci

14. [anonym], Pobožnost k nejsv.
Srdcim Ježíše a Marie Panny. Sesta
veno ze spisů P. Jana Groíseta, kn.
Tov. Jež. V Praze 1868.

15. Svoboda Josef P. T. J., Apo
štolát modlitb spojený s úctou bož
ského Srdce áně, čili teni a rozji
mání o apoštolátu a o Srdci Páně,
modlitby ranní a večerní, k 2 ovědi
&k sv. přijímání, při odpoledníc služ
bách Božích a písně na všechny slav
nosti v roce atd. V Praze 1873.

16. [anon m], Pobožnost k božské
mu Srdci áné a námitky proti ní.
Dle Dr. _705.yungmanna, professora
na universitě v lnnomosti. Brno 1872.
(Zvl. otisk ze ŠkBSP.)

17. Žák Fr. T. J.. Hodinky k Srdci
Páně. V Praze 1911.

18. [anonym přel.|, Příručka k po
božnostem Srdce Páně pro kněze a
věřící lid. Odpustky a privilegia po
božnosti k Srdci Páně. Německy se
stavil P. 703. Hz'lgers. Duchov. knih.
XXXI., 2. V Brně 1911.

19.[anonym], Devítideršnípobožnost
k božskému Srdci Páně. kBSP. 1867,

20. Sv. Alfons Marie z Liguori,Devítidenní pobožnost k nejsvět 'šímu

Srdci Páně. Z vlaštiny (přel. P. rant.Sal. Blažek. V Praze 1 00.
21. [anonym přel.), Desítidenní po

božnost k božskému Srdci Páně. Se

stavil P. Burgo a Pius Vll. odpustkyobdařil 14. března 1809. Přid no ku
každé obožnosti duchovní čtení ze
spisů Bodriguezových. Zvláštní otisk

z časogěsu ŠkBSP. 1870. v Brně 1870;opětl 2.
22. Dohnal Štěpán, Devítidenní o

božnost k božskému Srdci Páně. le
německého. V Brně 1891, druhé vyd.
upravil P. Benno .Sclzaffra O. 8. B.

23. Pryč Alfons, Dvě světla nebeská
čilí božské Srdce Pána Ježíše a ne
poskvrněné Srdce Panny Marie. Mo
dlitební, rozjímavá a poučná kniha pro
katolíky každého stavu. V Olomouci

24. Pryč Alf., Ctitel božského Srdce
Páně. Výbor pobožnosti a modliteb.
V Olomouci l .

25, Ludvík br., O úctě k božskému

ädci Páně. Seraf. Kv. Vl. (1906—7),3.



Asketlka.

26. Kuhn Albert O. S. B., u ravil
B. G.R., Uctakbožskému Srdci áně.
Patr. mlád. 1904, 86.

27. Rejzek Ant. T. J., Výklady o úctě
božského Srdce Páně. ŠkBSP. 1886.

28. Rejzek Antonín T. J., Nábožné
hovory o uctě božského Srdce Páně.
(Duch. knihovna č. 57.) V Brně 1899.

99

43. Zháněl Rud., Dr., Nejsvětější

Srdce Pána lšžíše, plno dobro'ty a mitosti k nám. kBSP. 1 7, 22.
44. Zháněl Rud., Dr., Srdce ježí—

šovo tr ělivé a mnohého milosrden
ství. Šk SP. 1906, 178.

45. Zháněl Rud., Dr., NejšvětějšíSrdce ježíšovo, mé všechno. kBSP.
29. Costa-Rosetti Julius, kněz z T. 1906 146

]. [mel.-amari:], Katechismus o o

ggžnostík "ïïä'zsrïad ježíšovu. rosp1va1c1 m e . říloha k " '
dítek“. %;Brně 1889. "Patch

30. Davídek Václav, Nejsvětější
Srdce Pana Ježíše a Marie Panny,
prameny spásy naší. 1911.
_31. Hrubeš Frant., ježíš, můj Spa

81tel, anebo_Srdce Pána ježiše a Marie
Panny. Kniha modlitební pro všecky

ctitele a ctitelkřrněnejsvětějšiho Srdce 201Pána .a Spasite e našeho Ježíše Krista.
Ve Vimperku [1895].

32. [anonym], Měsíční ctnosti, čili
33 krátkych rozjímání pro ctitele bož
ského„Srdce ježišova, obzvláště pro
udy „Ccstné stráže Božského Srdce“.
ŠkBSP. 1881 280

35. Kubíček E111. 3. J., dle P. 703. 19

Hallergrc/zwil/era s.šl., Velká přípověďbožského Srdce ježí ova. SkBSP. 1909,
20; o sobě v Brně 1909.

34. Kovář Em. C. SS. R., Zasiíbení

šáha jezrše ctitelům nejsv. Srdce.kBSP. 1896, 35; 1897, 13.
85. Hesse Adolf S.J., Dvanácté za

slíbem božského Srdce Ježíšova. Přel.

llcggg arc1d1ecese pražské. V Praze
BQ.Kovář Emanuel C. SS. R. Za

světme se božskému Srdci Páně!
Všem jeho ctitelům na rozváženou po
dáva —. V Praze 1899.

37. Zháněl Rud., Dr., Dobrotivé
Srdce Pana ježiše v nejsvětější Svá
tostí oltářní. ŠkBSP. 1909, 271

šasí Zhíněl Rud., Dr., Srdce "legi;;V , PO 0 a smíření naše. kB .
1909 299 1 S

46. Zháněl Rud., Dr., Prvni utrpení
Srdce ježíšova. ŠkBSP. 1905 5.

47. Zháněl Rud., Dr., ozjimání
Srdci ježišovu nejpříjemnější. ŠkBSP.
1905, 79.
. 48. Zháněl Rud., Dr., Srdce ježí

šovo, nejlepší spojenec v boji života.SkBSP. 1905, 26 .
49. Zháněl Rud., Dr., Srdce Ježí

šovo, smír hříchů našich. ŠkBSP. 1905,

50. Zháněi Rud., Dr. Srdce eží—
šovo, pramen vší potěchy. Šk SP
1904, 369.

51. jež Cyrill S. J., Božské Srdce
ležíšovo, pramen blaženosti. (Děd. sv.

Cyššlla ?. Meth. za r. 1908.) V Brně
52. Jindra Jan Nep., Dr., Pramen

života v nejsvětějším Srdci Pána Je
žíše. Přednesl a napsal. V Hradci Krá
lové 1903.

53. Raus Jan Ev., Srdce ježišovo,
pramen všeliké útěchy. Euch. 1911,
54

54. Kalous Ferd. Jan Nep., Srdce

Pána Ježíše. Novoroční úvaha. Euch.2 .O .

55. Lukáš jos., přel. z díla „Roz
biór litanii do N. Serca P. jezusa
przes ks. K. Felisia T. j.“, Srdce Pána
ježíše, Králi a ústředí všech srdci,
smiluj se nad námi! Euch. 1910, 100.

56. H[ejčlj J., Dr., Srdce Kristovo
'-- drahocenná lyra. Euch. 1910, 17.

57. Ocetek J., Láska Srdce ježíšova.
Adorace o sjezdu eucharistickém

v Brnélscšne 18. srpna roku 1903. Euch.39. Ravníkar Humbert O. Praed., 1908
Boi o božské Srdce Páně. ůže D.
XIV. (1900—1), 4. R

40. Zimmerhackel Xav. P., Božské
Srdce Páně jest nejsvětější a _nesko
nale lásky plné, ale zneuznané. SkBSP.
1893, 225.

4l. Zháněl Rud., D;., Výmluvné ml—
čem Srdce ježíšova. SkBSP. 1909,333

42. Zháněl Rud., Dr., Srdce Ježí
šovo, schránka spravedlnosti a lásky.
SkBSP. 1909 299.

58. Zimmerhackel F. X. S. J., Srdce
Páně ede nás ku křesťanské dokona
losti. kBSP. 1894, 97.

59. Hendl B., Trpici Srdce Páně.
ŠkBSP. 1898, 66. .

60. F. P., čestná stráž božského
Srdce Páně. ŠkBSP. 1898, 373.

61. [anonym], Příruční kniha arci
bratrstva čestné stráže nejsvětějšího
Srdce Ježíšova. Nákladem arcíbratrstva
ve Vídni. Vídeň 1905.



100

62. Hendl Bohumír,
božského Srdce Páně. BSP. 1834,6.

63. Hendl B., My lenk ctitele bož
ského Srdce Páně. kBS . 1884,9.

64. Víšek Ant., Dr., Zrcadlo lásky
božského Srdce Páně. SkBSP. 1873.

65. Kovář Em. C. SS. R., tnosti
milé nejsvětěišímu Srdci Páně.
1897, 137; 1899, 130.

66. [anonym přel.], ýauet Vik/or P.,
Malá rocházka očistcem s nejsv. Srd

Šnamení lásky

cem áně. SkBSP. 1889, 330.
67. [anonym], ům nejsvětějšího 189

Sšgge 3Ježíšova. kBSP. 1886, 18;

68: Herzog Fr., dle Fr. Hai/lera,Dům nejsv. rdce Ježíšova. (Ask. bibl.
čís. 26) V Brně 188 .

69. Arnold J. S. J., Následování nei
světéišiho Srdce Ježíšova ve čtyřech
knihách. V materštině podává svým
bratřím a sestrám českoslovanským
P. Cyri/l Fr. li'aněra O. 5. B. (Ask.
bibl. čís. VIII.) V Brně 1881.

70. H[erzogl Fr., dle Fr. Ha/tlera,
Štěpnice božského Srdce Pána Ježíše.

2. rozmn. vydáni. (Ask. bibl. čls. IX.)V Brně 188 .
71. Kupka Jos., Dr., O důležitosti

úcty k llejsv. Srdci Páně pro kněze
adorátory. Euch. 1906.

72. Janáček Humbert O. Praed.,
Slavnost nejsv. Srdce Páně. Růže D.
V. (1891—92), 44.

73. Kalous Ferd. Jan Nep., Svatý
Alois a Srdce Pána Ježíše. Pokl. IV.
(1902), 63.

74. Ví ek Ant., Dr., Vzorové apo
štolátu. kBSP. 1872.

75. Re zek Ant. T. J., Císařská a
álovsk úcta božského Srdce Páně.

kBSP. 1885.
76. Šťastný Vlad., Devatero služeb

Družiny lásky k nejsvětějšímu Srdci
Páně. Podle uznaných vzorů uprav.
V Brně 1889.

77. Rejzek Ant. S. J., Památný list
biskupů slovanských, zaslaný r. 1765
z Polsky do íma za tou řičinou, aby
úcta božského Srdce Páne od apoštol
ské stolice potvrzena byla. SkBSP. 1886,
55; 1887, 45.

Ch) Pobožnosti k Duchu sv. a
k sv. biřmování.

1. Štulc Václav, Pocta Ducha sva
tého. [Duchovní hodinky, litanie a písně
k Duchu sv.] V Praze 1871.

Asketika.

2. _Pryč Alf., Duch svatý. Pobože
nosti a modlitby k Duchu svatému.
V Olomouci 1900.

3., _Sv. Alfons Marie z Liguori,
Dev1tldenní pobožnost k Duchu sv. a
oktáv Božího Těla. Z vlaštiny přel,
P. František Sal. Blažek. V Praze

4. Vondruška Karel, Dr., Devíti
denni pobožnost k Duchu svatému.
V duchu a dle úmyslu sv. Otce Lva

XlllÝdle německého upravil. V Praze

kBSP. 1900

5.Žháněl lgn., Naplnění jsou šichni
Rozjímání. kBSP.

6. Meschler M. 5. J., přel. Šoufek
Vgl., Vztah Ducha sv. k nejsv. Svá-.

tostl. (Z knihy „Die Gaben des Pfingst
festes“.) Euch. 1907, 53.
]. Kulda Beneš Method, Svátost

birmováni. Památka biřmovancům na
osadě chlumské dne 21. června léta
Páně 1867. V Praze 1867.

8.Janský Karel, Poučení o sv. biřmo
vání. Pro biřmovance i biřmované
sestavil a dle nového díecesního ka
techismu upravil. V Praze 1896.

9. Paul Jan, Příprava a modlitby
ku sv. birmováni. V Praze 1908

10. Waschitza Ed., přel. Frant. Še—
butik, Modlitby pro biřmovance a
biřmované. V Olomouci 1908.

11.Waschltza Eduard, Přijetíbiřmo

vánl bez náležité přípravy jest svatokrádežl. Casová poučen o svátosti
blrmová ' ve formě promluv. Břel.
Frant. ebestü. (Knihovna Kazatelé
č. 22.) V Olomouci 1908.

_12. Ježek Jan, Památka na svaté
blrmováni. V Praze 1886.

13. Miiller Jindřich S. V. D., Knížka
o Duchu svatém. Búh Duch sv., lásky
plny dárce všech milostí [Přel. Fabián
3042]. Steyl 1907.

Duchem svatým.
|...

I) Kult mariánský ;*) životopisy
P. Marie; modlitební knihy a

pobožnosti mariánské.
a) Kult mariánský vúbec.**)

1. Mráček K. B., Jakou důležitost
má kult mariánský pro život křesťan—
sky? Bl. 1884, 313.

') 0 goutních místech mariánských viz nížev_ příslu ných oddílech. O mariánských drn-.
žlnach a bratrslvcch viz níže v oddílu M.

") Vlz také oddíl „Dějiny cirkevní'.



Asketika.

2. Šíp, Něco o úctě mariánské. Obr.
Il. (1885—6 , 100.

3. Frait áclav, Sociální požehnání

lgctllltumariánského. Matce Boží (1904),
4. Oliva V., Kult mariánský v mytho

logií starých národů. Obr. 1892, 348.
5. Oliva V., Kult mariánský a žena.

Večerní noviny 1892, .
6. Zháněl R., Dr., Mariánská úcta

v křest. pravěku. Kv. M. 1905, 154.
7. . N. D., 0 úctě k blah. Panně

Marii. Bl. 1875, 476.
8. Podlaha A., Dr., O úctě Panny

Marie v národě českém. V marián

slg'ch družinách pražských přednesl.R . 1905 334
9. Podlaha A., Dr., Panna Maria

v našich písních prostonárodních. Alm.
mar. 1905, 39.

10. Reček Leopold, Rostlinstvo v li

dových gověstech o Panně Marii. MatceBoží (1 04), 71.
11. Reček Leopold, Lidový názor

0 Panně Marii v koledě. Matce Boží
(1904), 117.

12. Procházka Karel, Jak se jevila a
Jeví úcta mariánská v životě prostoná
rodním lidu českého. Alm. mar. 1905,53.

13. Zháněl Rud., Dr., Ucta mari

ánská — dědictvím cyrillo-methoděiským. Kv. M. 1904, 15 .
14. Havránek Jos., Tklivý důkaz

úct mariánskéz dějin českých [os isku
Vil ma Slavaty zChlumu „Maria ir o
immaculate concepta“ 1648]. CK .
1899, 559.

15. Žák Fr. T. ., Královna ráje
o korunovaci P. arie]. Ve služb.

rálovgy 1910 [Ill.], l.16. auer Josef z Augenburgu,
Panna Maria a konvertité. Alm. mar.
1905, 182. ,

17. Kužela Rudolf, Ucta Adama
Mickiewicze k Panně Marii. Matce
Boží (1904), 99. ,

18. Hašek Karel, Ucta bl. RodíčkyBoží sm sicí jazykovou básnicky pro
jevena (vlatlnsko-německo-české písní
v německé monografii írantišk. klá
štera Neukirchen v Bavorsku „Zei
tiger Granatapfel der Allerscheinbar
sten Wunderzíerden . . .“ z druhé pol.
XVII. stol.]. CKD. 1870, 307.

p) Život P. Marie.

1. Sv. Alfons z Liguori, O Nepo

skvšněném početí Marie Panny. Přel.7. t. K. Bl. XVI. (1866), 507.

101

2. Rydvan Jos., Dr., Maria v Starém
Zákone předpověděna a předobrazena.
S připojenou májovou pobožnosti a

Íšgbými písněmi mariánskýmí. V Praze
3. Pavlík Jarolím St., Starozákonné

ženy a Panna Maria. Kv. M. XV.
(1898), 14.

4. Zimmermann Josef, Neposkvr
něná hvězda na obloze církevní, aneb
Doby neposkvrněného života nejbla
hoslavenejší Panny Marie, se zvlášt—
ním ohledem na Neposkvrněné po
četí. V Praze 1835.

5. Silbert Jan P., Život a pocta
Marie Panny, nejblahoslavenější Ro
dičky Boží. Dle Silber-ta od V. Peřiny.
V Hradci Králové 1841.

6. Silbe Jan P., Zdráva bud', mi
losti plná! ivot panenské Matky Boží
Marie a zároveň modlitební kniha pro
nábožnou katolickou křesťanku. S ná
božnýml, poučnými pro věrné kře
sťany rozjímáními ze života Pána Je
žíše a Panny Marie. Podle Silberta
vzdělal a rozšířil yde/xy": jindra.
V Praze b. r. Opět pod názvem: Život
Panenské Matky Boží Marie. Dle Síl
berta volně vzdělal, mnohými přídavky
rozšířil a mravním naučením zprovíiel
Fait/tym jindra. V Praze 1843.

7. Hirscher Jan, Dr., Život Marie,
nejblahoslavenější Panny a Bohoro
dičky. Pro matky a dcery česko-slo
vanské všelikého stavu vzdělal i slav
nosti a písně mariánské připojil 701.
B. Padytra'rzskj. V Praze 1854.

8. Krönes Fr. Edmund, Zbožná
roziímání svatosvatého života Boho

rodičky Maríe Panny. Přel. Schwarzïosef. V Olomouci 875. 
9. Mathon Placidus J., 0. S. B',

Život nejblahoslavenější BohorodičkšPanny Marie a jejího panického chot
sv. Josefa, patrona církve svaté, dě
dice země české, ochránce císař. rodu
Habsburků. Dva díly. V Brně 1884 a n.
Prvý díl obsahuje život P. Marie a
sv. Josefa, druhý má nápis: „Neibla
hoslav. Bohorodička Panna Maria se
svým panickým chotěm sv. Josefem
uctívána a vzývána od křesťanského
lidu v jejich svatyních“ [O poutních
místech].

10. Svatá Mechtilda z Helpeda,
O zvěstování Marie Panny. Přel. Dem:
ïakub. Med. 11. 1909, 37.

11. Zháněl Rud., Dr., Matka bo
_ lestná. Kv. M. 1907, 47.



102

12. Zháněl Rud., Dr., Řeči Panny
Marie. Kv. M. 1905, 144.

13. Zháněl Rud., Dr., Sedm bolesti
Panny Marie. Kv. M. 1905, 112.

_14. Pavlík arol. St., Sedmero bo—
lestí Panny arie. ŠkBSP. 1906, 92.

15. Zháněl lgn., Stála pak _bhzko
kříže Ježíšova matka jeho. Rozlimám.
SkBSP. 1905, 105.

16. Zháněl Rud., Dr., P. M. 0 Na
nebevstoupení Páně. Kv. M. 1907, 145.

17. Zháněl Rud., Dr., Vánoce Marie
Panny. Kv. M. 1904, 287. _ ..

18. Slukov K. [upravil], Cisare Karla
IV. vykládání duchovní o Mam, Pann
přečisié. Růže D. ll. (1888—9), 260.

19. Říha Martin, Dr., Poslední léta
neisvětěiší Panny Marie na světě. Na
základě originálu francouzskeho upra
vil. V Praze 1885, 2. opr. vyd. t. 1887.

20. Zháněl Rud., Dr., Smrt Mane
Panny. Kv. M. 1905, 232.

21. Košnář Julius, Legendy o Panně
Marii, založené na lidových pověstech

slovanských. V Praze 1902. _
22. P. V. B., 0 ctnostech ROdlČk

Boží. Dle sv. Bl. Xl .
(1862), 524.

23. [Říhánek JJ, Hle, Matka tvá!Dle sv. Alfonsa. Praze 1902 (30.000
výt.), 2. vyd. 1910 (20.000 vyt.).

24. Kempenský Tomáš, Čtvero
knih o následováni Panny Marie. Kmh'a
modlitební a vzdělávací ve dvou dr
lech. Sestavil Pantaleon Neumann.
V Hradci Králové 1850.

25. Sailer Šeb. P. z ř. sv. N'. [pig].
anonym/, Z knihy „0 následování Marie
Panny“. (Překlad z latiny.) Kv. M.
1888, 18; 1889, 30.

26. Sailer Šebestián, Mariin Kem
penský aneb: O následováni Marie
Panny a Matky Boží knížek dvé. Přel.
Frei/ža Vajt. O. Praem. (Ask. kn.
č. 32.) V Brně 1891. _

27. Wagner Theod., O sv. pokore
královny nebeské, neiblahoslavenělši

Palnny Marie. Seraf. Kv. VI. (1906—7),16 .

Alfonsa Lig.

7) Pobožnosti mariánské;*) rozjí
mání mariánská.

l. Sv. Alfons z Liguori [pie].
anonym , Rozličné druhy pobožnosti
kůctě odičky Boží. Kv. M. 1893, 16.

') Některé mariánské pobožnosti bratrské viz
také v oddílu M.

Asketika.

2. Valach Frant. Xav., Histerie tří
neiznáměiších modliteb mariánských.
Matce Boží (1904), 85.

3. Balík Karel, Spanilá květina

mariánské zahrala? (Výklad modlitby„Zdrávas“). Kv. . 1910.
4. Zimmerhackel Frant. Xav. T. J.,

Sv. Tomáše Akvz'mte'lzo výklad mo
dlitby „Zdrávas Maria“. Kv. M. VI.
(1889), 53.

5. Zháněl lgn., ]ak oslavovali svatí
zdrávasem Pannu Marii? Kv. M.
1907, 87.

6. Tomíček Bohumír, „Zdrávas“
č V lidovém rozjímání. Euch. 1910, 194.

7. Strnad Aug. 0. Praed., Dějin
pozdravení andělského. Růže D. Xll .
(1899—1900), 110.

8. endl Boh., Pozdravení anděl—
ské. kBSP. 1895, 260.

9. Košák Frant., Jak mocné a bohu
milé jest pozdravení andělské. Maria
ll. (1895), 15.

10. P. Bonaventura ]. W(ilhelm]
O. S. Fr., Pozdravení andělske. (Dle
článku v čas. „Francisci-Glócklein“.)
Růže D. Xl. (1897—8), 2.

11. Stolz Alban, Zdrávas Maria!
nebo pozdravení neskončené. Volně
přeložil a svým nákladem vydal Fr.
Paz'man. V Brně 1864.

12. Denis Ant. T. ]., Měsíc Panny
Marie. Rozjímání o modlitbě Zdrávas
Královno. Přeložil 7an Katlín. (Duch.
kn. roč. XXIV., č. l.) V Brně 1904.

13. [anonym], O původu modlitby
Anděl Páně a o odpustcích jí uděle—
ných. Růže D. IV. (1890—91). 173.

14. Hakl Boh., O modlitbě Anděl
Páně. Růže D. Vl. (1892—93), 315.

15. Chodohradský B., Anděl Páně.

2D41eněmeckého. Růže D. XII. (1898-99),
16. Pelikovský Pavel os., Malé

hodinky k neibl. Panně aríi. Pro
bratry a sestry třetího řádu sv. Otce
Františka Serafinského, jakož i všechny
ctitele nebes Královny; odle řim
ského breviáře vydal. V raze 1858;
2. oprav. a rozmnož. vyd. v Praze

11:862,4. vyd. 1884, 5. vyd. 1890, 6. vyd. r.
17. Dreml Jan Alois, Malé hodinky

k neibl. Panně Marii. Pro spoluoud
arcíbratrstva sv. škapulíře karmeli
tánského, jakož i bratr a sestry ka
iicí třetího řádu sv. tce Františka
Serafinského atd., podle římského bre
viáře vydal, modlitbami ranními, ve
černími, zpovědními i mešní“ pobož—



Asketika.

ností opatřil a rukovětmi mnohých
bratrstev rozmnožil. 3. vydání opr. a
rozmn. v Praze 1860. Rozmnožil 7.
Hejtmánek. V Praze 1884.

18. Mráček Karel, Malé hodinky
ke cti a chvále blahoslavené Panny
Marie. Pro ctitele Rodičky Boží a
zvláště pro členy řeholních družstev
a členy III. řádu sv. Františka. Ve
Vimperku b. r.

19. [anonym , Hodinky o Nepo
skvměném po etí přeblahoslavené
Panny Marie. V Praze 1855. Opět
pod názvem: Hodink o Neposkvr
něném početí Marie Panny a litanie
k uctění sv. Hedviky, patronky Slezska.
V Olom. 1854.

20. [anonym], Hodinky sv. živého
růžence. Nábožnému katol. křesťanu
dle starobylého způsobu, i všem cti
telům Královny nebe i země Marie
Panny, nejsvětější Rodičky Boží, na
světlo vydané. V Pardubicích 1850.

21. [anonym, kněz řádu kazatel.),
Zbožné myšlenky o žalmech hodinek
mariánských. Růže D. XIII. (1899-1900),
27; XIV. (1900-1), 58.

22. Vorel L. Ord. Praed., Zbožné
myšlenky o žalmech hodinek mari
ánských. Růže D. XV. (1901—2), 23.

23. [anonym], Co má nás povzbu
diti, abychom se rádi modlili „Malé
hodink k nejblahosl. Panně Marii"?
Seraf. v. III. (1903—4), 120.

24. anonym], Pobožnost sv. rů
žence e cti neiblahosl. Panny Marie.
V Jind'. Hradci 1858.

25. äv éda Jan, Svatý růženec ne). 1852
blahoslavenéjší Panny a Matky Boží
Marie s přídavkem několika jiných,
velmi užitečných pobožnosti. V Praze
1855

' 26. [anonym/[, Růženec mariánský.Třetí vydání. Praze 1858.
27. Mathon Pl. O. S. B., Svatý rů

ženec. V Brně 1871, nové vyd. r. 1882
(Ask. bibl. č. 12.).

28. Vláčil Leonard M. O. Praed.
Nárys dějin sv. růžence. Růže D. I.
(1887—8), 261 ; ll. (1888--9), 3.

29. Konečný Filip, Svatý růženec
po stránce dějinné, asketické a li
turgické. V Praze 1888.

v.

30. (anonym přel.), Okružní list J. 1
Sv. Lva Xlll. o růženci mariánském.
Kv. M. IX. (1892), 249.

31. [anonym přel.), Nejnovější ency
'klika' sv. Otce Lva XIII. o růženci.
Růže D. VI. (1892—93), 162.

103

32. [anonym přel.), Encyklika Jeho
Svatosti papeže Lva Xlll. o mar án

Ílég'm růženci. Růže D. VII. (1893—94),
38. [anonym přel.),Okružní list Jeho

Svatosti Lva XIII. o mariánském rů

žgrzící (překlad). Růže D. XI. (1897—8),
321.Konečný Filip, Papež Lev xm.

Šlgvatý růženec. Růže D. I. (1887—8),
35. Janáček Humbert O. Praed.,

Katechismus růžencový. (Dle polského
ČaSOpisu „Róža duchowna“.) Růže D.
XXI. (1907—8), 40; XXII. (1908-9), 5.

36. Němeček Jakub, Rozmluva o sv.
růženci. CKD. 1846, 164.

37. Stolz Alban, Knižečka růžen

cová. Po š'eho smrti vydal P. _701'.Mayer C. S . R. Přel. P. Václav Alara/ě.
V Brně b. r.

38. Halouzka Jan, O sv. růženci.
V Praze 1904.

39. Fabian Josef
Hlasy Sv.-Václ. 1905.

40. [anonym], Pobožnost sv. rů
žence, která se koná v kaplích na
hoře růžencové blíže Varty (Wartha
v Pruském Slezsku). V Praze 1907.

41. Bezloja Fr., Maria, královna sv.
růžence. V Kroměříži l869.

42. Poučení o živém růženci.
V Hradci Králové 1857. _

43. Dominik Karel, Zivý růženec.
Sbírka některých pobožnosti v ny
ně ších časech v církvi římsko-kato
lic é užívaných. 3. oprav. vyd. V Praze

O sv. růženci.

44. Dominik Karel, Poučení o živém
růženci. V Prešpurku 1855.

45. [anonym], Živý růženec. Sbírka
některých pobožnosti pro lid kato
lick' vůbec, zvláště ale pro slavné
bra rstvo sv. růžence. 4. vyd. v Praze
l857; 5. vyd. 1861.

46. [anonym], Růženec sv. Františka
Serafinského. Seraf. Kv. Vl. (1906-7), 52.

47. Konečný Filip O. Praed., O rů
ženci za duše v očistci. Růže D. IV.
(1890—91), 75.

48. [anonym], Pobožnost ke cti a
amátce sedmera radosti blahoslavené

£.;stönynebes Královny Marie. V Praze
49.Chladt Emanuel, Radostný věnec

mariánský, neb růženec sedmera ra
dosti nejblahoslaveněiší Panny, nebes
Královny Marie. V Praze 1834, 2. vyd.
opr. a rozmnož. t. 1838.



104

50. Weis Barnabáš O. Cap., Ra
dostný věnec mariánský, neb: Rů
ženec ke cti sedmera radosti nejblah.
Panny a nebes Královny Marie, kte
rážto pobožnost po 7 sobot mezi
Velíkonoci a svatodušními svátky
v chrámu Páně vel. 00. kapucínů u
sv. _Iosefa na Novém Městě ražském
odpol. o 4. hod. se koná. . vydání
v Praze 1870; 4. vyd. anon mně ,,se
stavil kněz řádu kapucins ého“ 5.
vvd. taktéž v Prazeb

51. Lux K. B., Radostný růženec
jakožto pobožnost při mši sv. Kv.
Man. 11. (1885),1

52. [anonym], Růženec o sedmi ra
dostech ne oskvměné Panny Marie.
Seraf. Kv. V) (1905—6), 155.

53. Krunert Blažeej);.,žencové. Rozjímání rů encová.
bibl. č. 49. V Brně18.97

54. Postřihač Ant., Rozjímání ota
jemstvich svatého růžence. Třicet a
dvě úvahy, jež dle mnohých pramenů
sestavil a v chrámu Páně u sv. Mi
kuláše v Praze konal. V Praze 1895.

55. Maleček Fr., Dr., Růžencová
tajemství; uvažuje na místech svatých
v Palestině. Růže D. X. (1896—7),119.

56. Strnad Fr. Alb O. Praed., Svatý
růženec a nejsvětější Svátost. Třicet
úvah o tajemstvích růžencových a nej
světější Svátosti oltářní. V Olomouci

08.8.
57. Řehák Kar. L., Dr., Růže čer

Perličky rů
(Ask.

vené, t. j. svatopostní rozjímání o ta— 12.
jemstvích posvátného růžence. V Brně

NLK., Sv. růženec. Rozjímání.
RůžRe u. 1. (1887— 8), 143; 11.(1888 89),

2959. Kadlec Aug. O. Praed., Du—
chovní úvahy o sv. růžencí. Růže D.
XI. (1897—8), 25.

60. Kadlec Aug. Ord. Praed., Úvahy
o sv. růžencí. Růže D. XXI. (1907
1908),7

61. Cigánek Vinc. Ferd. Ord. Praed.,
Pokora ve sv. růžencí. Růže D. XVIII.
(1904—5), 143.

62. Brodský Frant. O. Praed., Sv.
růženec a láska k Bohu. RůžeD
XXV. (1911), 3.

63. Kadlec Aug. O. Praed., Sv. rů
ženec jest ne hvodnější modlitbou
k uctění Marie Panny. RůžeD . IX.
(i—1896—,2857)

64 Haiti Hilar Ord. Praed., Svatý
růženec útěchou v utrpení Růže D.
XIX. (1904—5), 34.

. a míru. RůžeD

Asketika.

65. Strnad Albert O. Praed., Rů
ženec v dě i.nách RůžeD. X. (1896-7),
25; X1. (18 8),]

66. Strnad Albert O. Praed., Svatý
růženec a úcta k sv. Josefu, pěstounu
Páně. Růže D. X. (1896—7), 330.

67. A. K. (dle francouzského), Ve
likost sv. růžence. Růže D. IX. (1896
1897 , 24.

68. ..,K Růženec asociální otázka.Růže .VIII. (1894—5),1
69. [anonym], Růženec2 jest spása

křesťanstva.RůžeD.l.1887—8), 3
70. Kadlec Aug. O. Praed., Se

řaďme se od praporem sv. růžence
Růže D.III. (1894—5),3

71. Hejtmánek J., Pros 4ěch i význam nošeni sv. růžence. v. Mar I
(1885), 103.

72. Strnad Albert O. Praed., Svatý

rDůženec a nejsvětější lSvátost. Růže
23.III. (1889—90),53:341890-91),

V. (1891—921)1032373.1(onečnýF lip O. Praed., Okráse
a vznešenosti sv. růžence. Růže D
V. 1891—92), 181.

7. Konečný Filip O. Praed., Mo
dlitba růžencová každému se hodí.
Růže D. VL11892—93), 102.

75. Brodský Frant. O. P, Sv. rů
ženec 'est modernim či není? Růže
D. XXV. 1911),

76 Kun rát Benedikt Ord. Praed.,
Význam modlitby sv. růžence pro
dvacáté století. Růže D. XV. (1901--2),

77.Cigánek Vincenc Fer O.Praed.
Svatý ruženec a naše doba Růže D.
XIII. (1899—1900), 90; XIV. (1900-1),2

78. [anonym], Universitní professor
Dr. Ruville o modlitbě růžencové. Sv.
Vojtěch 1910,121.

79. Křivohlávek Frant., Svatý rů
ženec pro vzdělanou společnost lid
skou. Seraf. Kv. IV. (1904—5), 317.

80. Kadlec Aug. 0. Praed., Růženec
obrazem lidskéno života. Růže D.
VIII. (1894—5), 57

81. Markl Pius Jos. Ord. Praed.,

Svatý růženec svazkem jednoty, IäslkzyI..II (1889 ——.11890)
82. Strnad Albert O. Praed., V'

roky a příklady o sv. růžencí. Rů e
D. VII. (1893-94), 21; VIII. (1894—95),

X(91896—7) 17.
6883. Janáček H. O.rd Praed., Sv. rů
ženec — pomůckou ve výchově mlá
deže (dle polského). Růže D. XIX
(1904—5), 162



Asks

_84. Český František, Uvahy o sv.
ružencr v podání českého lidu. Růže
D. XV. (1901—2), 170.

85._K. Jan, Praktické pokyn o rů
ženct duchovenstvu. Ruže iš. XV.
(19014), 301.

86. Zelenka J., Růženec a správa
duchovní. Dle německého. Růže D.
XII. (1898—99), 154.

87. [anonym], Krátké výtahy z usta
novení o sv. růženci a bratrstvu téhož.
Ruže D. 1909 (XXIII.), 185.
_88. [anonym] Z ustanoveni o sv.

ružencr. Růže ó. 1910—11, 188.
89. Konečný Filip O. Praed., O pra

vomocr světiti růžence a přijímati do
bratrstva. Růže D. V. (1891—92), 34.
_90. [anonym], Zázračná Panna Maria

ružencova v Pompeii. Růže D. IV.
(1890—91), 164.

gl., [anonym], Pobožnost devíti
denní k Marii Panně, Královně pře
svateho růžence v Pompejích, za do
saženi pomoci v záležitostech téměř
beznadějných. V Praze 1889.

92._M_ark1Pius O. Praed., Růženec
v. mxssnich dominikánských v Cíně.
Ruže D. ll. (1888—9), 43.
_ 93. Ježek J., K pobožnostem má
jovým (historie, literatura) ') Past. V1.
(1886), 441 nn.

'Q4. [anonym], Měsíc P. Marie. Ve
Vídni 1843, tiskem a nákl. kníhámy
Mechitaristův.

95. P. P., Pobožnost májová k uctění
nejblahoslavenější Panny Marie. Ná
sledkem Jednoty katolické brněnské.
(Poboznost konána v klášterním ko
stele Minoritů v Brně.) V Brně 1853.

96. [anonym], Maria, moje matka,
kterou miluji, na kterou se spoléhám,
kterou následují. Rukovět k uctění
Panny Marie v měsíci máji. V Litomě
ncích 1856

97. Mašek Matěj, Májová pobožnost
k Panně Marii. V Praze 1859, v C.
Budějovicích 1860.

98.'[anonym], Májový věnec mari
ánsky. Sbírka rozjímání, příkladů a
modliteb k nábožnému uctění blaho
slavene Boží Rodičky na všechny dni
jejiho měsrce. Od jednoho kněze die
cese budějovické. v ]indřichově Hradci
1859, 2. vyd. t. 1864.

99! Němeček Josef, Květnice mari
ánská, čili: Májová pobožnost k do
mácí a veřejné potřebě. V Praze 1860.

') Viz i v oddíle Homilelika rozjímání i: po—
božnostem májovým ve forme promluv.

tíka. 105

100.Schmidt Vavřinec, Maria, moje
matka. Májová pobožnost k uctění
Panny Marie. Zčeštil _?arzDrbohlav.
2. vyd. v Praze 1863.

101.Taufer František, Modlitby ma—
riánské. [Rozjímání o nich.] K májové
pobožnosti. Bl.XlX. (1869, 161.

102. Durdík Ant., „Salve Regina“.
PrOprava a šestnáctero rozjímání na
počest blah. Pann Marie. Pro pobož
nost májovou. V mě 1 9.

103. BaarJosef, Třicet a jedno roz
jímání k uctění blahoslavené Panny
Marie v pobožnosti májové. Oddělení
l.: Sestnáctero rozjímání o modlitbě
„Pod ochranu Tvou se utíkáme“. Od
dělení ll.: Patnáctero rozjímání o Po
zdraveni andělském. V Praze 1876, 2.
vyd. 1887.

104. Beckx ]. S. 1., přel. Bezák Ign.,
Měsíc mariánský. V Brně 1883.

105. anonym], Měsíc zasvěcený
Panně arii Lourdské. Májová pobož
nost srozjímáním na každý den, jakož
imešni pobožnosti a jinými modlit
bami. Zpracováno dle původní pobož
nosti v Lourdech konané. (Ask. bibl.
č. 20.) V Brně 1886.

106. [anonym], Májová pobožnost.
Písně a modlitby ku poctě blahosla
vené Královny máje Marie Panny. Ná—
kladem mariánské kongregace u sv.
Ignáce v Praze 1887; 2. vyd. 1889;
nové (VIII.) opravené vydání pořídila
mar. družina mužů a jinochů u sv.
lgnáce. V Praze 1907.

107. ehák Karel Lev, Dr., Máj
Panny Marie Lourdské. Na základě
spisů církevně schválených sestavil a
ctítelům i odpůrcům neposkvrněné Bo
horodič y věnuje. V Praze 1888.

108. íž Leopold P., Měsíc mari
ánský. Večerní pobožnost k uctění
Královn nebes. Opravil a rozšířil P.
Tomáš ubz'a'ek.5. vydání. VMoravské
Ostravě 1890, 6. vyd. t. 1896.

109. Hakl Bohumil Fr., Májová po—
božnost k uctění nejbl. Panny a Matky
Boží Marie. Dle německého textu na
jazyk český převedl. V Praze 1895.

110. anonym , Májová pobožnost.
31 rozjímání o ozdravení andělském
s úvodní řeči v předvečer májový.
Příloha k „Výboru kázání“ ze 40. roč
níku „Prediger u. Katechet“. V Hradci
Králové 1896.

111. Košák Frant., Maria Panna —
Královna jara. Maria III. (1896).

112. Zahradnický M. V. a Hošek
Frant., Májová pobožnost. Písně a



106

modlitby ku poctě blahoslavené Ro
dičky Boží Marie Panny. V Praze 1898,
opět 1902.

113. [anonym], Měsíc mariánsk '.
Sbírka modliteb a písní k uctění Kr 

logšy nebes Panny Marie. V Místku18 .
114. E mard P.. Měsíc Panny Marie

naší mil Paní nejsvětější Svátosti 01
tářní. Rozjímání vybraná ze spisů P.
Eymarda. Přel. jan Herecký. (Duch.
kn. č. 55.) V Brně 1899.

115.Řehák Jan Nep., Královně máje.
Pobožnost májová upravená pro tři
roky. V Olomouci 1898.

116. Vrátný Karel, Májová pobož
nost pro školní dívky. Podle _něme
ckého překladu anglického originálu
M. F. Cumckove' volně zpracoval.
V Praze 1900. 

117. [anon m], Prvni májová po
božnost na yšehradě. V Praze 1900.

118. Parobek Jan, Královně máje,
neboli Rozjímání o zázračn'ch událo
stech lourdských na každy den mě
síce mariánského. Dle P. Alex. We
m'ngra upravil a příslušnými úvahami
oPozdravení andělském opatřil. V 010
mouci 1901.

119. Balík Karel, Sedmero modliteb
k májové pobožnosti. Ludmila 1904.

120. Herzigvl., Májová pobožnost.32 rozjímání. Brně 1905. „.
121.Bělina Jan, Maria, útočiště hriš

níkův. Májová pobožnost, kterou na
themata Muzzarellova na základě Dil
lettiho „ll mese di maggio“ upravrl.
(Knihovna „Kazatele“ č. 18.) V 010
mouci 1907. _ '

122. Zháněl Rud., Dr.. Milostné

Kšálovně spanilého máje. Kv. M. 1907,1 0.

123. Markrab Klement, Matka Boží
pomocnice křesťanů, 32 výkladů k má
jové pobožnosti. V Praze 1908.

124. Pryč Alfons, Důstojnost Matky
Boží a čest jí příslušná. íMájové
úvahy.) V Olomouci 1908.

125. Rejzek Antonín, Tísíckrát po
zdravujeme Tebe! Májová pobožnost.

díly. V Praze 1909 a 1910. ' _
126. Lenz Ant., Dr., Rozjímaní &vy

klady o litanii loretánské. V Praze
- 89.

v.

127. Kadeřávek Eug., Dr., Davi
dova“ věže ze slonové kosti, orodul za
nás. Ve služb. Král. 1911 (IV.), 73.

128. Zháněl Rud., Dr., Matka bož—
“ské milosti. Kv. M. 1907, 162.

Asketíka.

129. Šedivý Šebestian, Maria, její
důstojnost a sláva. Modlitby a písně
k užívání při devítníku karlovském.
V Praze b. r.

130. Postříhač Ant. Devítník ma

“ŠŠŠ“ na Karlově v Řraze. V Praze
131. Vondruška Karel, Veliký ma

riánský devítník konaný k uctění Panny
Marie Karlovské v pražských chrámech
Páně po devět neděl před Narozením
Páně. Druhé vydání. V Praze.

132.Postříhač Ant , Pobožnost cesty
betlémské. V Praze 1904.

133. Šrámek Vojt., Chvály marián
ské. Modlit. kniha. V Praze 1871.

134. Sv. Alfons z Liguori, Chvály
mariánské. Na jazyk český v ložil
Vojtěch Šrámek. Díl první. Výkla mo
dlitby „Zdrávas Královno“. Omnohých
avelikých milostech, které Rodička Boží
rozdává ctitelům svým. V Praze 1881.
Díl ll. Pojednání o hlavních slavno
stech Panny Marie. Dodatky. V Praze
1886. Druhe oprav. vyd. t. 1901.

135. Musil Frant., far. v Zitovlicích
Rok mariánský, k uctění nejblahosla
venější Panny a Matky Boží Marie a
ku vzdělání věrných křesťanů “všeli
kého stavu. [Prvá část podílu Děd. sv.
jana č. 78 za rok 1891.] V Praze 1891.

136. Březina Flor. Ferd., jubilejní
korunka z 12 hvězd Panně Marii . . .
1854—1904. V Jindř. Hradci 1904.

137. Pešlna Vác. Mich., Dr., Pobož
nost k Neposkvrněnému početí nejsvě
tější Panny Marie, kterouž ze samých

sšgšých otců vyňal a spořádal. V Praze
138. Šmat Frant. Ser., Ucta Nepo

skvrněné Rodíčky Boží v církvi kato—
lické. Kniha modlitební a poučná pro
ctitele Matky Páně, zvláště pro přá—
tele májové pobožnosti a ůdy nejsv.
Srdce Pána Ježíše a Panny Marie.
V Praze 1866.

139. [anonymä Duchovní vínek kecti Neposkvrněn ho početí blah. Panny
Marie. V Hradci Králové 1904.

140. Pr č Alf., Neposkvrněná Panna
a Matka oží Maria. jubilejní knížka
k 50ti1etému výročí prohlášení článku
víry 0 Ne oskvrněnem početí Panny
Marie. V lomouci 1904.

141. Zháněl Rud., Dr., Význam ob
razu Neposkvrněné. Kv. M. 1905, 354.

142. Zháněl Rud., Dr., Ku slavnosti
Neposkvrněného početí Panny Marie.
Kv. M. 1907, 372.



Asketika.

143. Alfa, Ku slavnosti Neposkvrně
ného početí blahoslavené Panny Marie.
Obr. 11. (1885—61, 36.

144. Blažek Fr. Sal. C. SS. R. přel.,
Rozjímání na svátek narození Panny
Marie. Ze spisů ctih. P. 7a7zuarz'aSar

715112710C. SS. R. Kv. M. XII. (1895),1 4.

145. Blažek Fr. Sal. C. SS. R., Roz
jímání na svátek Obětování Panny
Marie. Ze spisů ctih. P. 7auuarz'a Sar

Ššllz'lza C. SS. R. Kv. M. XIII. (1896),4;

146. Zháněl Rud., Dr., Ke slavnosti

%čišťování Panny Marie Kv. M. 1908,
147. Janák lg., (dle S. Francisci

Glöcklein). Ke svátku Očišťování bla
hosl. Marie Panny, Matky všech řádů
sv. Františka. Stručný výklad lekcí čilí
čtení z Malých hodinek Marie Panny.
Seraf. Kv. lll. -1903—4), 102.

148. Kratochvll Jos., Rozjímání na
den Očišt'ova'ní Panny Marie. Z ruko
pisných památek Marie Maxmiliány
Zárubové : Hustiřan rozené z Lisova,
chovaných v archivu svatoliorském.
Růže D. XIX. (1904—5), 290.

149. Maťák Petr, Maria, růže du
chovní. Rozjímání na slavnost Nanebe
vzetí blahoslavené Panny Marie, dle
Manceaua. Bl. XV. (1865), 341.

150. Zháněl Rud., Dr., Slavnost ma—
teřské Panny Marie. Kv. M 1907, 299.

151. Zháněl Rud., Dr., Svátek Panny
Marie Sněžné. Kv. M. 1907, 238.

152. Rayt Frant., Pobožnost k bla
hoslavené Panně Marii Karmelitánské
o vyprošení šťastného skonání života
a brzkého vysvobození z očistce,
s obzvláštním ohledem na okolnosti
makovského kostela. V Praze 1838.

153. Němeček Josef, Růže Karmel
ská. Poučná a modlitební kniha pro
katolické křesťany,zvláště ale nábožné

107

157. Zháněl Rud., Dr., Spanilé květ
mariánských luhů májových. Kv. 111.
909, 140 ,
158. Bečák Tomáš, Ucta Marie za

ložená a vysvětlená v nejznamenitěj
ších pobožnostech mariánských. V Olo
mouci 1854.

159. Konečný Jan Filip, Růže du
chovní. Poučná a modlitební kniha
ředitelův a členův „Zivého růžence“.
V Praze 1893. 

160. Lócherer Jos., Maria Potěšitel—
kyně. Příručná modlitební kniha údů
bratrstva Marie Matky potěšující. Dle
něm. vzdělal P. Aurelius K. Lablcr.
V Praze 1886.

161.Marchal Jan Nep., María,Matka
dobré rady. Modlitební kniha provšecky
ctitele mariánské. S vypsánim zbožné
pověsti o milostném obrazu „Marie
dobré rady“ v Genazzané, devítidenní
pobožnosti k uctění n'ejblahoslavenějši
Marie Panny s obvyklými pobožnostmi.

německého přeložil Fai—gfNěmeček.
tvrté vydání. V Praze b. r.
162.Hejhal Berthold Jos. O. S. Aug..

Maria, Matka dobré rady. Modlitební
kniha pro všecky věrné ctitele nejbl.
Panny Marie, Matky dobré rady, jejížto
zázračný obraz se ctí ve chrámu ře
hole sv. Augustina v Genazzaně v Italii.
V Praze 1882, 2. vyd. 1884; 5. vyd.
1891 ; 6. vyd. 1903.

163. anonym], Maria, Matka dobré
rady. odlitebni kniha pro ctitele a
ctitelkyně nejblahoslavenější Panny
Marie, Matky dobré rady. Ve Vim
perku b. r.

164. Polák P. 0. Al., Matka usta
vičné pomoci. Příruční knížečka pro
ctitele bl. Panny Marie. V Praze 1893,
2. vyd. t. 1896. .

165. Blafák Fr. C. S. R., Matka
ustavičně pomoci. Příruční knížečka
pro ctitele bl. Panny Marie. V Praze

ctitele nejblahoslavenější Rodičky Boží 1910
Marie Panny. S připojeným životopi
sem panenské Matky Boží, jakož i po
božnosti pro údy bratrstva sv. růžence
a sv. škapulíře. V Praze 1859, 2. Opr.
a rozmn. vyd. t. 1863.

154. Hendl Boh., Slavnost Panny
Marie Karmelské čili slavnost svatého
škapulíře. ŠkBSP. 1911, 203.

155. Zháněl Rud., Dr., Matka Boží
s hory Karmel. Kv. M. 1907, 206.

156. Zháněl Rud., Dr., Raduj se,

rllæes Královno, alleluia. Kv. M. 1907,

166. Kern Kandídus, Marie, pomoc—
nice křesťanů v každé době. .Uplná
modlitební kniha. Ve Vimperku b. r.

167. Křeček Jan Št., Maria, pomoc—
nice křesťanů, nadpřirozen' pramen
milosti ve Filipsdorfě. V mé 1877.

168. Vondruška Karel, Maria, po
mocnice křesťanů. Modlitebni knížka
a sbirka písní pro zbožné křesťany,
kteří se k blahoslavené Matce Boží
o pomoc a útěchu utíkají a užíváním
těchto modliteb vyslyšení své prosb
dosáhnouti mohou. Kr. Vinohrady [1884ř



108

169. Zháněl Rud., Dr., Maria, po
mocnice křesťanův. Kv. M. 1904, 10.

170. Bilek Ignác, Růžový věneček,
uvitý z rozličných pobožnosti ku poctě
nejsvětější a neposkvrněné Panny a
Matky Boží Marie, Královny Svatého
růžence. Rukovét pobožnosti pro ka
ždého ctitele mariánského, zvláště
pak pro spoluůdy bratrstva živého
růžence. 3. vyd. v Praze 1886, 4. opra
vené a rozmnož. vyd. t. 1894. ,

171. mýd Tóma, Dar slezský. Ucta
bl. Marie Panny, nejsvětější a nepo

sílššěnené Rodičky Boží. V Přerově

172. Krška Jos. Fr., Rukovět k uctění

?šašlšoslavené Panny Marie. V Praze

173. anonym], Zdráva buď milostí
plná! _ýbor modliteb, litanii a písní
k veřejné i domácí pobožnosti pro
veškerý stav i věk. V Praze b. r.

174. Vogel M. P. S. J., Následování
Panny Marie, Rodičky Boží. Sbírka
modliteb ku cti a slávě Panny nepo
skvrnené. Přeložil jan Celeri/z. 3. vyd.
Kr. Vinohrady b. r.

175. _[anonymL Vroucí vzdech
k Panne Marii. Uplná modlitební kniha
pro lid křesťansko-katolický a pro
zbožné ctitele Panny Marie. Kr. Vino
hrady.

176. Šedivý Josef, Loreta. Modli
tebni a poučná kniha pro katolické
kresfany, zvláště pro všecky ctitele
nejblah. Marie Panny. V Praze b. r.
. 177. Soukup Frant., Zdrávas Maria.

UPlná modlitební knížka. Kr. Vino
hrady [1894].

178_. [anonym], Maria má útěcha.
Modlitební kniha vybraná z osvěd
če_nychduchovních spisů. 3. vyd. Kr.
Vinohrady.

179. Vitásek ]. E., Maria moie prů
vodní hvězda. Křestansko-katolická

tmodlitební kniha. 2. vyd. Kr. Vinohrady. r.

_180.[anonym], Marii chci povždy
milovati. Modlitební a roziimaci kniha

gie P. Vz'l.Nakatena. Ve Vimperku. r.

181._[anonym], Maria, má útěcha
nyn1_1 v hodinu smrti mé. Katolická
modlitební kniha ku kostelní a do
mäcx pobožnosti. Ze spisů sv. Fran
lzs'ka Salem/žáka. Ve Vimperku b. r.

_182. [anonym], Modlitby k nejsvě—
tčiší Rodičce Boží Marii Panně, na

y 5. J.]

Asketika.

každý den v týhodnu za dosažení
šťastné a blahoslavené hodiny smrti.
V Jindřichově Hradci b. r.

183.Bílek Ignác, Pobožnost k uctění
sedmibolestné Rodičky Boží. V Praze
_ CD57.

184. [anonym], Pobožnost k uctění

sedmi bolesti neš/blahoslaveněiší Pannya Matky Boží arie, s připojenými
pravidly bratrstva v jineckém chrámě.

Praze b. r.
185. Kaněra Cyrill, Rukovět devíti-.—

denní pobožnosti k Panně Marii Fi
lipsdorfské. 5. vyd V Brně 1885.

186. [anonym], Arnoštovy chvály
Marie Panny (z „Mariale Arnesti“).
Bl. XIV. (1864), 517.

187.Lenz A., Dr., Dvanáct trnů v ko
runě Matky Boží. (Výňato z „Mariale“
Arnošta z Pardub'c.) Obr. 1887, 33.

188. [anonym], teni mariánské pro
lid katolický. V Praze 1857.

189. Rejzek A. T. J., Maria, za
hrada uzavřená, „hortus conclusus“.
Hl. Svatohost. lV. (1908—9), 7; V.
(1909—101, 4; V1. (1910), 3.

190. Placidus B., Maria na trůně
nebeském. [Dle jana Nep. Sta'gera

ŠkBSP. 1890, 242.
191.Svatého Amadea Lozaňského

Homilie o plodech a květech přesvaté

PannšogMarie. Přel. Dem! jakub. Med.ll. (1 ). 316.
192. Zháněl Rud., Dr., jméno Maria.

Kv. M. 1904, 207.
193. Zháněl Rud., Dr., Svaté jméno

Panny Marie. Kv. M. 907, 268.
194. Zháněl Rud., Dr., o milostivá, .

ó přívětivá, ó přesladká Panno Maria.
Kv. M. 1904, 189.

195. Karlický Stanislav 0. Praed.,
Ave maris stella! Uvaha. Růže D. IV.
(1890—91, 265.

196. Zháněl Rud., Dr., Lilie v trni
Kv. M. 1908, 369.

J) Pobožnosti odpolední. *)

1. [anonym], Pobožnosti odpolední
na neděle a svátky veškerého katoli
ckého církevního roku. Pro biskupství
litoměřické. V Litoměřicích (1850?). _

2. [anonym], Nešpory čili církevní
pobožnost večerní o hlavních slavno—
stech v roce, jakož io svátcích Panny
Marie a Jana Nepomuckého. V Hradcr

') Viz také oddíl ,,Liturgika'.



Asketika.

Králové 1853; opět pod názvem: Ne—
špory sváteční čili: Večerní pobožnost
církevní na všecky zasvěcené svátky
v roce. V Praze 1858.

3. [anonym], Hodinky o dokonaloo
stech božských na sedmero nešporu
uvedené. Ku vzdělání domácí a veřejné
pobožnosti. VJindřichově Hradci 1854.

4. [Láznovský Fr.], Ranní a odpo
lední pobožnosti na neděle a svátky
ive všelikých církevních potřebách.
V Olomúci 1856.

5. [anonym], Pobožnost od olední
na vejroční svátky a na den ožího
narození při jítřní. V Jindř. Hradci b.
r. [kolem 1850 . ,

6. [anonym], Pobožnost odpoledni
v chrámu Páně Matky Boží na nábřeží
ve Vídni. Uspořadatel kněz _ze shro
máždění nejsvětějšího Vykupltele. Ve
Vídni 1858. _

7. Bradáč Vincenc, Nešpory čilí
večerní pobožnost církevní o nedělích
a slavnostech Páně, též o svátcích
Svatých a Světic Božích. V Praze 1864.

8. v. 2%.,Nešporní žalmově. Bl. XVI.866 , .
9. Němeček Jos., Rukověť odpoled

ních pobožnosti křesťansko-katolických.
V Praze 1872.

10. Zahradnicky M. V., Nešporní
žalmy, antifony, hymny a jiné zpěvy
posvátného officia z breviáře římského
pro odpolední pobožnost o nedělích a
svátcích dle doby církevní. Třetí po
opravené vydání. V Praze 1891.

11. Vlk Jan, Nešpory. Ku cti blaho
slav. Panny Marie, sv. Josefa a sv. Jana
Nepomuckého. Pro křesťanské jínochy.
V Praze 1894.

12. ]anonym], Nešpory na neděle a

svátky Pangy Marie. V Chicagu 1895,nákladem eského tiskového spolku.
13. Pauly Jan. [dle Macanal, Odpo

lední pobožnosti. (Sbírka praktických
spisů theol. č. X.) V Praze 1904.

14. [anonym], Nešpory čili večerní
pobožnosti církevní o nedělích a ně
kterých svátcích. V Brně 1908.

(1

K) Pobožnosti poutní.*)
1. [anonym], Pravidla sv. Karla vy—

daná poutníkům. Bl. 1858 (IV., 1.), 82.
2. [anonym], Modlitby poutnické

k svatému obrazu Panny Marie na Sv.

') Některé viz také v oddílu „Poutní místa“.

109

Hoře. V nichžto se nacházejí pobožné
modlitby ranní i večerní, pri mší sv.,

před i po sv. zpovědi, též gřed i posv. při'ímání, jakož i jin rozličné
k Pann Marii. Všem poutníkům ma
riánským k potěšení na světlo vydané.
V Jindřichově Hradci 1859.

3. Müller Karel, Modlitební kniha
poutnická, která obsahuje denní po
řádek modliteb :: písní, litaníí, růžencův
a řečipro putující vůbec, zvláště k Panně
Marii Celenské k nejsvětější Trojici a
k Panně Marii áfelské, jakož i na jiná
mariánská místa. Knábožnému vzdělání
a duševnému prospěchu národu česko
slovanského. V Jindřichově Hradci a
v Táboře 1862.

4. Šmidek Karel, Poutní kniha vele
hradská. Druhé vydání. V Brně 1863.

5. Tamgle Frant. a Slezák Jan
(členové kuru literáckého věnného města
Poličky), Kniha poutních pobožnosti
pro katolické křesťany, zvláště pak
všechny ctitele nejblahoslavenější Marie
Panny; šesté nově upravené vydání
„Radostné cesty“, které upravili a z roz
ličných podobných knih doplnili. V Po
ličce 1889

6. Korec Frant. a Korec Tomáš,
Poutní kniha. Modlitby a písně. Nákl.
Dědictví sv. Cyrilla a Methoděje za
rok 1893 číslo 39. V Brně 1893.

7. Stojan Ant. Cyrill, Dr., Poutní
knížečka velehradská a svatohostýnská.
S nápevy. Třetí vydáni. Na Velehradě
1900; opět 1904.

8. ěKolisek L.], Poutní knížka prvníčesk pouti do Lurd r. 1903 konané za
rotektorátu ]. M. ne'důstojnějšího
ána, pana Benedikta orčiana a za

duchovního vedení Leopolda Kolíska.
V Brně 1903

9. Mikulášek Václav A., Dr., Du
chovníopouť na horu Tábor. Deset
obrázku co poutní dárek svým milým
farníkum přináší. V Praze 1906.

10.[anonym], Poutní knížka jubilejní
goutí Moravanu do íma roku 1908,onané v jubilejním roce 50. ročnlce
kněžství Jeho Svatosti Pia X. za du
chovniho vedení Jana Hikla a Leopolda
Kolíska. V Brně 1908.

11. [anonym], Příruční knížka poutní.
K jubil. pouti na Velehrad a Hostýn
1908 z děkanství velkomezíříčského,
v Brně 1908.



110

L) Pobožnosti příležitostné.

1. [anonym , Nábožná cvičení k slav—
nosti Božího 'ěla při slavném ochozu
aneb procesí též ijindy při navštěvo
vání nejsvětější Svátosti oltářní. Spo
řádané od jistého kněze řádu sv. Be
nedikta. V Praze a Hradci Králové 1828.

2. Bradáč Vinc., Výňatky z hodinek
církevních, připadajících na Boží hod

vánoční,pak zelený čtvrtek, velk; pátek,bílou sobotu ina den dušiče . Pro
soukromou pobožnost lidu křesťan
ského. V Praze 1864.

3. [anonym], Pobožnost vroucná na
slavnost Porciunkule nazvanou. ledno
mu každému v chrámě Páně řádu sv.
Františka Serafinského nábožně se rno-_
dlícímu křesťanu užitečná. V Litomyšli

3.
4. [anonym, Litanie za sv. Otce,

papeže Pia ] . V Praze '
5. [anonym], Modlitby za církev, za

krále a vojsko jeho a za veškeré zá
ležitosti obecenstva. V Praze 1849.

6. Pešina Václav, Dr., Litanie na
poděkování za šťastné zachování života
v nebezpečenství a z Ríma v úplném
zdraví se navrácení Jeho Em. našeho
nejdůstojnějšího kardinála knížete arci
biskupa Bedřícha. V Praze b. r.

M) Pro kněze a dorost kněžský.
1. Pohan Václav Alex., „O řádném

æ.]?eni stavu kněžského. CKD. 1846,
2. Křivohlávek Fr., O povolání ke

stavu duchovnímu. ( asová úvaha.)
Seraf. Kv. IX. (1909—10), 296.

3. Tauber Otakar, Povolání. Euch.
1907, 19.

4. Kalous Ferd. an N., Uvaha

ggvolbě stavu kněžsk ho. Euch. 1902,
5. Balík K. přel., Bohoslovec ve

smyslu Lva XIII. Francouzsky napsal
M. [car-d. Mus. 1898—99, 221.

6. Tretera Fr., Viaticum clericí. V 
ňato z v'kladu PíSma sv. NZ. od r.
Sušila. us. 1904, 191.

7. Kubíček os.„ Nedostatek kněž
stva v Rakous u. CKD. 1883,449.

8. [Říhánek J.], Upěnlivá prosba
o“duchovní almužnu. Několik úvah po
ruznu sebraných a všem, kdo jsou
dobré vůle, věnovaných. [Pečujme i mo
dleme se o hojný a dobrý dorost kněž

Asketika.

ský !] Počet výtisků: 4500. V Praze
1905

9. [Řihánek J.]. Smilujte _sel Ně—
kolik úvah porůznu sebraných avšem,
kdo jsou dobré vůle, věnovaných. [Pe
čujme í modleme se o hojný a dobrý
dorost kněžský!] Počet vytísků: 4000.
V Praze 1906.

10. jŘíhánek J.], Proste Pána žní!
Několik úvah orůznu sebraných a
všem, kdo jsou obré vůle, věnovaných.
[Pečujme i modleme se o hojný a dobr'
dorost kněžský !| Počet výtisků: 10.003.
V Pra e 1907.

11. [ íhánek J.], Bůh tomu chce!
Několik úvah porůznu sebraných a
všem, kdo jsou dobré vůle, věnova
ných. [Pečujme i modleme se o hojný
& dobrý dorost kněžsk !] Počet vý
tisků: 10.000. V Praze 908.

12. Dubois, přel. anonym, Vůdce
bohoslovců. V Praze 1905. [Návod, jak
by bohoslovec sebe poznal, chyby od
ložil a ctnosti potřebné si osvojil.
Dodatek 1. Modlitba, svatost života,
brevíř, rozjímání, denní zpytování svě
domí, potřeba i důležitost semináře.
Dodatek 2. Pořádek života kněžskéhol

13. Krbec jan, Dva listy Fana Mi
chala Sailera _kmladému katol. knězi.
Z něm. přel. CKD. 1835 261.

14. [anonym pře1.], aui: Veuillat

gläz. Dopis bohoslovci. Euch. 1908,
15. Novák Fr. X., Dr., C. SS. R.,

Pohledy do života bohoslovců a kněží.
Aforismy. (Duchovní knihovna roč.
XXII. č. 3.) V Brně 1902.

16. Manning jindřich Edvard, kar
dinál, přel. Konečný Filip 7an, Věčné
kněžství. V Praze 1898.

17. Walter Jos., Dr., [přeL anonym],
Katolick' kněz ve svém životě a pů
sobení. uchovní čtení. Díl 1. (Duch
knihovna roč. XXXI. č. 1.) V Brně

11.
18. Gibbons james, kard.-arcibisk.

baltimorský, přel. O. S. Vetti, Vysla
nec Kristův. (Duchovní knihovna roč.
XXIV. čís. 2.) V Brně 1904.

19. Ha ránek Fr., Kněžské důsto
jenství. KD. 1866 331. ,

20. [anonym], Kněz — stromem.
Novosvěcencům. Z Hettz'ngrava Kněž
ství katol. církve. Euch. 1908, 105.

21. Valuy Benedikt T. ],, [pře
anonym], Vznešenost a velikost dů
stojnosti kněžské. Euch. 1902, 26.

22. . O., Ideál kněze. Novosvěcen—
cům. uch. 1906, 109.

.. ©



Askctika.

23. V,a1uyBenediktT. J.,,áglřelzs.ano
nyěn4l,Ukol knézův. Euch. 1

111

45. ValuŘ Benedikt T. ]. [přeložil
anonym/, něz v pekle. Éuch. 1902,.O., Tu pasccs populum meum 126.

israel. Euch. 1911,0 53.
25. Křivohlávek Frant., jak milým

jest Pánu Bohu kněz, jenž touží, aby

(šgše spasil. Seraf. Kv. X. (1910—11),
26. Kalous Ferd. ,jaký má býti kněz

za dnů našich. (Konsiderace, které ko
nal v kn. arcib. sem. v Praze 1888.)
Euch. 1906 125.

27. Velíšek Václ.,

Hospodin vl:plameni ohn1ě7kněžském). uch 1906,
28. Jakubička M., Speculum sacer

dotum [v missále kartusiánského řádu
z r 1679]. Euch. 1908, 38.

29. Kalous Ferd. Jan N., Kněžské
zásady sv. Alfonsa. Uvaha a sliby při
adoraci. Euch. 19()1,108.

30Pištěk de Paula František, Po
řádek života kněžského. Z latinského

přel. 7m: Krbec igiidal nekrolog důst.původce jeho. V raze 1846.
31. Vondruška Karel, Dr., Pravidla

života kněžského v životě soukromém
& veřejném. (Dle Benedikta Valnzo)
Bl. 1891 4.

32. Pauly Jan, Kněz a svět. Růže
D. iX. (1896—97, 20.

33. J. H, Beata solitudo — sola bea

titudo.1(Actus fidei de Dei praesentia.)Euch. ,.37
34. --ta, O kněžské kastitě. Euch.

1901, 213.
35. [anonym], Výsady kněze miluji

cího slv. čistotu. Euch. 1908, 1.
36. [anonĚm ], O hříchu kněze protisv. čistotě uch.190

37.gaïnonymj, O čistotě kněze. Euch.
38. [anonym], O coelibátu kněze.

Euch. 1
39. Hruda Fr., Quid fecisti? [O hří

chu.] Euch. 1909,

40. [anonym], ()1hříchu kněze. Euch.,4

1 ukázal se mu
.[o stavu

41. Valu Benedikt T. J., [přeložil
anonnymé něz má 1býti mužem m0dlitby uch.1902,8

42. Valu Benedikt T. [přeložil
anonym], 2něz povinenje ýti svatým.Euch. 1 283

43. Valu Benedikt T. J. [přeložil
anonym], něz ve hříchu smrtelném.
Euch. 1902, 103.

44. Valu Benedikt T. [přeložil
anonym], něz na soudě Božím. Euch.

902, 221.

46. Hejčl Jan, Dr., Kněz jako anděl
stále má patřiti na tvář Všudypřitom
ného. Euch. 1908, 165.

47. anonym], Oremus pro invicem.
Dle egensb. Korresp. und Offert.
latt). Korr. kat duch. 1907,181.

2gf, Vos estis sal terrae. Euch.1905,
49. Ocetek Jos., Quid mihi est in

caelo? et a te quid volui super ter
ram? Deficit caro mea et cor me
Deus cordis mei et pars mea deus in
aeternum. Euch. 1905,

50. [anonym], Lumina řel sanat,
sed virtus cordis et iecoris diaboli ex
pellit potestatem. Novoroční úvaha.
Euch. 1907, 1.

51.Ocetek Jos Oradostívosti kněž
ské. Euch. 1906, 17

52. Řezníček Jan7K., Zdali jest třeba
kněžím askese, jakýchprostředků uží
vati denně ,jakých ob čas. Euch. 1909,42.

53.Baudyš ProkoKpO. S. B.,anihyR. De'orouillooy. l. eiak dojdeme do
konalostikřestanské.RD.14,56
11.Kterými prostředky lze v dokonalo
sti prospívati. Tamt., 633. — 111.Mše
sv., kněžské hodinky a rozjímání mají
se vzájemně doplňovati a podp01ovati.
Tam.,t 634

54. Kubíček Ant., O1setrvání v horlivosti kněžské. CKD. 449.
55. Wagner lvan, O povinnosti

bratrského napomínání u kněží. ČKD.

_
.

56.1ndignus, Svatá povinnost. Žalm.
109. Euch. 86.

57. Hejčl Jan, Dr., Přípravné rozji
mání ke sv. zpovědi o vigilii Zjevení
Páně. Euch. 1905, 1.

58. Hejčl J., Dr., Příprava k svaté
zpovědi na počátku postu. Euch. 1905,
4.1

59. Hejčl J., Dr. Příprava na sv.
zpověd před Zeleným čtvrtkem. Euch.

905,

60. Fr. J, Kněžské beseldy. Ze splsůvTannerovyc/z. Bl. 1858/9 (V
61. Krbec an, Excercma spiritualia.

ČKD. 1848,
62. Hakl Bohumil Fr Exerciciečili

duchovní cvičení kněžská jež konal
r. 1880 v bisk. semináři v Hradci Král.
P. Va'olaoGo'la'ner, rektor kollegía re
demptoristů v Koclířově, a za vade
mecum účastníkům na upomínku po
dává. V Praze 1881

_.



112

63. Götschner jan, U omínka na
duchovní cvičení slaven v Hradcr
Králové od 27.- 31. srpna 1888řízením
veledůst. pána Eduarda Brynyc/za, ka
novníka na Vyšehradě, dříve professora
pastýřského bohosloví v Hradci Král.
Dle stenografických zápisku svych vy
dává. V Praze 1889. .

64. Götschner jan, Svatí budtezl
Ohlas rozjímání, jež v r. 1895 pn du
chovních cvičeních kněžských, konal
Karel Nováček.Dle stenografickych zá
pisků vydal. V Pardubicích 1896.

65.Ocetek josef, Památka na kněžské
exercicie konané v Brně roku 1894.

(Ašgetické bibliotheky č. 46.) V Brně18
66: Br nych Ed., Povinnost modlití

se breví ř a užitky této modlitby. CKD.
1882 193

67'. Polanecký Vojtěch, Breviář
v rukou správce duchovního: (Po
jednání konferenční) CKD. 1868, 588.

68. Valuy Benedikt T.]. [přel.afui

nyml]: Jak modliti se máme brevrár.Euc . 1902, 124.

69. lndi nus äFryc Frant.), Svatápovinnost výkla brevíře). Euch. (pri
loha) 1906—9. . ..

70. Brynych Eduard, Potreba a du

ležgjtostmodlitby razjímavé. ČKD. 1889,47 .
71. Holý Prok0p, jaké výhody skýtá

v životě kněžském rozjímavá modlitba
duchovnímu samému a jake věřícím,
jichž jest představeným. RD. 1898,214.

72. Procházka Karel, 0 modlitbě
rozjímavé. Euch. 1910, 164.

73. Chaignon T. j,. přel. Kadeřávek
Eugen, Dr., Rozjímání kněžská anebo:
Kněz konáním modlitby rozjímave po
svěcený. 5 sv. 1882—1885. [Ukázky
v Bl. 1880—1882.]

74. [anonym přei.], Parafrase mo
dlitby „Anima Christi“ (napsal P. de
Ponlevoy S. J..) Euch. 1907, 97.

75. Tichovsky jos., Kněžské „Anděl
Páně“. Euch. 1905, 225.

76. ]. B., Před modlitbou připrav
duši svou. Euch. 1910, 73.

77. [anonym], Odpustkové modlitby
pro kněze. Euch. 1909, 44. .

78. Baudyš Prokop 0. S. B., Zalm
118. Euch. 1 5, 114.

79. Frassinetti josef, ežíš Kristus
vzorem knězovým. Přel. are! Vrátný.
V Praze 1896, 2. vyd. 1910.

80. Pelczar josef Šebestián, Dr.,

biskup v Přemyšluigežíš Kristus vzorema mistrem kněze. ozjimáni pro kněze.

Asketika.

Cást I.: ]ežíš Kristus ve svém skrytém
životě jest vzorem a mistrem kněze.
Přel. 7m: Áíottl. Sušice 1910.

81. Holý Prokop upravil ežíš, vzor
kněží. Litanie složená od skupa tre
vírského Eberharda. Příl. Euch. l

82. Gei er Godehard O. S. B., přel.
?edlz'čka framů, Zpět k Ježíši Kristu
chudému, pokornému &ukřižovanémuí
Několik myšlenek pro kněze katol.

Íggge. RD. 1969,630, zvl. otisk v Praze
83. Ocetek jos., Kristus Pán, útěcha

knězova v práci marné. Na euch. sjezdu
v Kroměříži dne 27. srpna 1901 před
nesl. Euch. 1901, 173.

84. Kalous Ferd. jan Nep., ježíš
Kristus na kazatelně, ve zpovědnici,
na oltáři. Euch. 1902, 148

85. Lefler V., Ekonomie skrytého
života Páně. Euch. 1898.

86. anonym], Pán ježíš, vzor mír
nosti. uch. 1902, 67.

87. Ševčík Fr., Benedicte: Chvalme
Pána! Euch. 1901, 200.

88. [anonym], Benedicite .. . (Z franc.)
Euch. 1911, 145.

89. Hejčl jan, Dr., Zalm 94. na rtech
kněze před jesličkami. Euch. 1903,221.

90. Hejčl jan, Dr., Dum medium sí
lentium tenerent omnia. Euch. 1901,84.

91. Emonym], Slavnost ObětováníPáně. ozjímání kněze. Euch. 1906, 21.
92. Velíšek Václ., Aj, postaven jest

tento ku ádu a ku povstání mnohým
v Israeli. uch. 1908, 21.

93. Hejčl jan, Dr. jakým způsobem
lze nase spojení s rístem udržovati
a utužovati? Euch. 1903, 14.

94. [Hejč] jan, Dr.], Ke dni 9.1isto
padu. Rozjímání bohoslovce králové
hradeckého semináře. Euch. 1904, 201.
_ 95. H ejčll j., Dr., Předvánoční roz
jímání ohoslovce královéhradeckého
z roku 1899. Euch. 1907, 161; 1903, 3.

96. O[cetekl j., Poklad skrytý. (Mat.
13, 44.) Novosvěcencům. Dle spisu Dra
Leop. Foncka, Die Parabeln des Herrn.
Euch. 1907, 117.

973,Ocetek jos., jak símě roste . ..

Eozljlimlánío podobenství o rozsévači].uc . ', gu.
98. H. Dr., Podobenství o ženě hle

dající ztracenou drachmu. [Rozjímání]
Euch. 1908, 65.

99. Ocetek os., Lékař. i(Rozjímání
o odobenství áně„Nepotřebujízdraví
lé aře . . .“ Dle Fonckova spisu „Die
Parabeln des Herrn“.) Euch. 1908, æ.



Asketika.

100.Ocetek Jos., Homo quidam fecit
coenam magnam. Euch. 1905, _60.

101.[anonym], Perla Dle spisu„ Die
Parabeln des Herrn“ od ..Leap Foncka
S..]] Euch. 1905, 101.

10.2 Ocetek Josef, Podobenství
ohřivnách. [Dle splisuuP. Leaf. Pone/ka
„Die Parab. des errn“ .] Euch. 1905,
20103. Ocetek J., Na vlnách jezera.
Euch. 1907, 151.

104. Ocetek Jan, Pět chlebů. (Dle
spisu P Leaf. Fana/eaS. ], ,Die Wun
der des Herrn “) Euch. 1907,170.

105. Ocetek Jos., Ego sum vitis
vera. Euch. 1908, 49.

106. anonym], Na Velkygoátek.]ežíšdo hro u položen. Euch. 1 41.

107. [anonym],9 Řeči Páně na rozloučenou. Euch.
108. Ocetek Jos., yeleknezskä mo

dlitba. Euch. 1910,157.
109. [anonym], Závěť Ježíše Krista.

Dle ct. P. Eymarda. Euch. 1909, 5.
110. Ocetek J., Sicut abundant pas

siones Christi in nobis, ita et per
Christum abundat consolatio nostra.
Euch. 1908, 113.

111. Ocetek Jos., Sanguis Christi —
Pontificis. Euch. 1910 105.

112. D—n Jos., Exsurgit in iudicio
Deus. Myšlenky v hodince adorační.
Euch. 1907,17.

113. Zmeškal Frant., O salutaris
Hostia čili Mše sv. a kněz. 33 rozjí
mání na památku 33tiletého života

IIĚĚe Krista na zemi. V Olomouci
114. Indi nus [Fryč Frant ], Mše

svatá. (Vý lad mše svaté.) Euchar.
(1 —1900.)

115.1ndignus [Fryč Frant ], Obět
nejsvětější V Hranicích 1907. Příloha

„.SS Eucharistii“.
116. —ň, Mše sv. po své rituelní

stránce. Některé body ke konsideraci.
Euch. II. (1897), 81.

117. Nováček Karel ..Ss R., O ce
lebrování mše svaté. eč pronesená
na eucharistickém kongresu v Kromě
říži 31. července 1905. Euch. 1905, 170.

118. P., Examen de modo celebrandi

8583;Missae Sacrificium. Euch. 1906,
119. [anonym], Mše sv. nejpřednější

úkon kněze. Euch. 1907, 49.
120. [anonym], Kněz ři mši svaté

Aforismy dle Sambugg. řeložil kněz
allšciidiecese olomouc Euch. 11.(1897),

Bibliografie.

113

121. anonym], Kněz a obět mše

svaté. forismy dle Sambuuäy. Přelož.
klnšěšgarcidiecese olomouck Euch. IV.(

122.Blokša J., Mše svatá, přední
prostředek ku posvěcení kněze. Euch.

123. Tichovský Jos., Obět Melchi
sedechova a naše mše svatá. Euch.
1910, 199.

124. Lubojacký Max.,
mání knězově. Euch. 1909,

125. anák lgg., Ježíš Kristus v nej

světějš Svátosti oltářní vzorem gpralvého kněžského života. Euch. 1909
126. J. K., Ježíš v nejsvětější Švá

tosti jest přítelem naším. Dle P. A.
Tesniěra. Euch. 1905, 81.

127. Baudyš Prokop O. S. B,
Z knihy R.Décrouilleovy: „Úvahy kněze
o mešních formulářích, rozjímání na
každý den v roce“.

Z De'crauz'lleavýc/z rozjí—
mání proykněze o mešních formulářích.
Euch. 1 26.

129. evčík Frant., Praeparatio ad
missam. Euch. 1905 3.

130. Blažek Fr. Šall. c. ss. R., Roz
jímání na každy den v témdni, jako
příprava na nejsv. obět mše svaté &
díkůčiněni po, ní s příhodnou modlit
bou. (Ze s isů ctih. P. Fanuaria Saf

nellz/zo C. 7.5 R. '[' 1744.) Euch. 1896,161; 1897
131.Velíšek Václav, Abraham a jeho

hosté. [O knězi připravujícím se ke mši
svaté.] Euch. 1909,

132. Pavlík V., Dr., Introibo ad al
tare Dei. Euch. 1909,133.,

133. Hejčl Jan, Dr., Žalm 129. na
rtech kněze pripravujiciho se na nejsv.
obět. Euch. 15.

134. Brynych Éduard, Příprava kně—
ze katolického k oběti novozákonní.
Euch. 1901, 14.

135. B[la2ek Fr. Sal. C. SS. R.],
Rozjímání na poděkování o nejsv.
oběti mše svaté. (Ze spisu ctih. P.

Yanuarza lSarnelli/zo C. SS. R. ']'1744.)Euch. 190

136.HejěllaÍ; n, Dr.,jaké poděkováníKristu Pánu lade církev do úst kněze
po mši svaté. Euch. 1904204 1905,5.8

137. akubička Jindřich„ SpoÍek
kněží v čného uctění nejsv. Svátosti
oltářní. Past. XII. (1892), 697; XIII.
(1893),60

138. [anonym], Spolek kněží klaně
'ících se ne svě ější Svátosti oltářní.

uch 1896,

_

0 sv. přijí
167

8



114

139. Kubíček Ant., ThC., Kněžský
spolek ku klanění se nejsv. Svátosti
oltářní. ČKD. 1892 305.

140. [anonym , Spolek kněží klaně
'icích se nejsv tější Svátosti oltářní.
&'lastnim nákladem Konventu ne'svět.
Svátosti v Bolzaně v Tyrolích. Olo
mouci 1911.

141. Blokša J., Spolek kněží klani
telů nejsv. Svátosti oltářní. Referát pro
euchar. sjezd konaný v Kroměříži dne

33.53 31. července 1905. Euchar. 1905,1

142. Blokša [lan,české kněze, k anějíci se nejsv.
tosti oltářní. V Kroměříži 1898.

143. [anonym], Odpovědi na roz
ličné praktické otázky v příčině Spolku
kněží klanějících se nejsv. Svátosti ol
tářní. Euch. 1896, 26.

144. Schneider R., Hnutí euchari

Sčticll0éa kněžstvo. Věst. k. d. l. (1901),

Vademecum pro

145. Tannert Karel [přeL anonym],
Ordinatio et Eucharistia. Přednesl na
s'ezdu euchar. v Praze dne 6. září 1900.

uch. 1901, 7.
146. Novák Fr. X. C. SS. R., Kněz

a Svátost nejsvětější. Euch. 1896, 132.
147.Křivohlávek Frant., Eucharistie

a život kněze čili kněz druhý Kristus.
Euch. 1906, 189.

148. Chaumot, přel. Blakša jan,
Kněz a nejsvětější Eucharistie. Třicet
krátkých úvah k duchovnímu osvěžení.
V Praze 1910.

149. Wisnar Karel, Dr., Nejsv. Svá
tost oltářní vydatnou pomocí kněze
v duchovním boji za dnu našich. Euch.
1896, 97. „

150. Hejčl Jan, Dr., Zalm 94. na rtech
kněze před svatostánkem. Euch. 1904,5.

151. Pryč Alf., Učinky sv. přijímání.
Euch. 1905, 106.

152. Pryč Alf., Kdo jí mé tělo a pije
mou krev, ve mně přebývá a já v něm.
Euch. 1905, 12.

153. Farský K., dle w. Alfoma,
O častém svatém přijímáni věřících,

zejména bohoslovcův. Euch. 1905, 125.54. [anon m], Archiassociatio Sa
cerdotalis ucharistici foederis pro
quotídiana SS. Eucharistiae sumptione.
Euch. 1907, 7.

155. [anonym , Promluva sv. Otce
Pia X. namezin rodním eucharistickém
kon resu v Římě. Euch. 1905, 213.

1 . Ocetek Josef, Šíření úcty k nej
světější Svátosti oltářní u lidu důle
žitost & způsob. Přednesl na euchari

Asketika.

stickém sjezdu v Kroměříži dne 31.července 905. Euch. 1905, 186.
157. [anonym], Proč je předepsána

celá nepřetržitá hodina adorace. Euch.
_ 00© , 68.

158. [anonym], Snadný způsob, jak
konati adoraci v předepsané hodině.
Příl. k Euch. V Hranicích 1896.

159. [anonym], Způsob, jak kněží
mnoho zaměstnaní mohou lehce a
s užitkem vykonati povinnost hodinky
adorační. Euch. 1908 .

160. anonym], ávod ku adoraci
dle čtyr účelu nejsvětější Oběti. Euch.

Svá- 1896 129
161. anonym], Myšlenky členaspolku

klaniteů po hodince v první pátek
v roce. Dle německ. Euch. 1907, 89.

162. [anonym], Devatero rozjímání
o ne'sv. Svátosti oltářní. Dle knězských
rozjímání, vydaných r. 1771 v Lyoně
volně zpracoval kněz arcidiecese olo
moucké. Euch. IV. (1899), 26.

163. [anonym], Vzpommka na prvni
adoračni hodinu. Euch. 1901, .

164. Eleutherius, Adoračni hodina.
Euch. 1900, 3.

165.lndígnus, Tři příčinyustanovení
nejsvětější Svátosti, oltářní. (Ze s isu
sv. Tomáše Akv. „Uvahy o nejsv. vá
tosti“.) Euch. 1901 .

166. Pavlík V., Úr., Adoro te devote,

latens Deitasl jo ne'světější Svátostioltářní. Euch. 908, 9.
167. anonym Venite, adoremus, et

rocidamus ante eum, ploremus coram
omino! Od kněze diecese králově

hradeckě. Euch. 1896, 38.
168. Raus Jan Ev., Klanění na po

čátku nového roku. Euch. 1911, 1.
169. [anonym], Novoroční rozjímání

kněze adoratora. Euch. 1 , .
170. [anonym] Klanění se nejsvětější

Svátosti oltářní cíle vzoru Marie Panny.
Euch. 1907, 33.

171. Proswítz Jan, Věčně světlo.
[Poměr mezi věčným světlem a kně
zem. Euch. 1906, 166.

17 . Kupka Jos., Dr., O důležitostí
úcty k nejsv. Srdci Páně pro kněze

adoratořy. Euch. 1906, 163.173. arský Jos., Kým jest kněz
ne'sv. Srdci Ježíšovu svým vyvolením
a “ím proto býti má svým životem.
Euch. 1905 161.

174. Hejčl Jan, Dr., Cor Jesu viva
semperque caritatis igne ardens lam—
pas. Euch. 1910, 121. '

175. Ocetek Jos.,
Euch. 1910, 89.

Cor Pontificis



Asketika.

176. šanonyml, Měsíc nejsv. SrdceRozjím m Euch 1911.
177. Meschler M. S. J., přel. Vajt

Souček, Vztah Ducha sv. ke kněžskému
úřadu cirkve. Euch. 1908, 14.2

178. Meschler M. S. J., řel. Vojt.
Souček, Vztah Ducha sv. církevní
hierarchii. Euch. 1909, 90.

179. Ocetek97.,Jos Kněz a Duch svatý.Euch.1908,97
180. Mottl Jan přel., Sv. josef vzo

rem a ochráncem kněze. (Vyňato ze
spisu: Pelczar, ]ežíš Kristus vzorem
& mistrem kněze.) Euch. 1911, 41.

181. [anonym], Mariaajosef, vzory
kněze. (Březnová úvaha.) Euch. 1902,
45.

182. Brabec Václav, Růženec kněž
ský uvitý Královně kněží. Dle 2. vyd.
něm. spisu Dra Leop. Acleermanna.
V Praze 1896.

183 _k., Sv. růženec v eucharisti
ckých adoracích. Euch. 1896, 113; 1900,
41; 1901, 103; 1902, 41.

184. Ocetek Jos., Pramen euchari

stilcký, ramen života. Euch. 1911, 185.Bölgaus Jan Ev., Láska ježíšova
a lláska naše. Euch. 1911, 194.

N) Pro řeholníky, řeholnice
a bratrstva.

1. Strnad Albert Fr.,
ného Humberta list 0 řeholních ctno
stech. V Brně 1896

2. [anonym], Poučení o stavu ře

lliolním a slibech jeho. ŠkBSP. 1898,17
3. Alfons z Orozka blahosl., Re ule

sv. Otce Aužlstina a její výklad. řeložil P. Al ajer V Praze 1898.
4. [P. Baudyš Prokop O. S. B.

Slavnost professní čili skládání sv. slibu
dle řehole sv. Otce Benedikta v kon- 1

šregaci beuronské. V Praze 1882. Náldem opatství emauzského. 2. opr.
vyd. pod názvem: Slavnost svaté pro
fesse čili skládání sv. slibů. .V Praze
1899. Nákladem opatství emauzského.

5. [anonym], Dominikáni nebo Bratří
kazatelé. Listy studujicímu mladíku
o řádě sv. Dominika od bratra řádu
kazatelského. V Praze 1899.

6. Blažek Fr. Sal. C. SS. R., Konsti
tuce a ravidla kongregace nejsvětěj
šího ykupitele. Přeložil z latiny.
V Praze 1900.

115

7. Blažek Fr. Sal. C. SS. R., Pravý
redemptorista. V Praze 1902.

8. [anonym], „Katolická bratrstva a
zbožné spolky. SkBSP 1884

9. Kalous Ferd. Jan Nep., Bratrstva
aneb gobožná sjednocení jsou velmiprosp šna Pokl. IV. (1902),4

10. Hendl Boh., Slovo o církevních
bratrstvech a spolcích. ŠkBSP. 1903,
333.

11. [anonlyäinþ881Třetí řád sv. Bene
dilíta. l51ch l2 anonymnika. RůžeD ,
(1888-9),25

13. [anonym], ÚvahDypro Třetí řádsv. Dominika. RúžeD ..lll (1889-90),

14. Lubojack Bfxngellus, Třetí řádsv. Dominika.

15. [anonymb Žalntář. Nääl. 111.řádusv. Dominika Prazel
16. Domenico Fra, T8ř8e9tířád sv.

Dscčminika a svět. Ruže D. (1910—11),

řetí řád sv. Domi
(1887—8), 247; ll.

_ ©

17. (anonym, O papežském požeh
nání agenerá ni absoluci pro členy
III. řádu sv. Dominika. V Praze 1904.
Nákl. Ill. řádu sv. Dominika.

18. Ondráček Vilém, Priručni kniha
terciářů praemonstrátských. Olomouc
1907.

19. Hotový Ferd. O. S. Třetí
řád praemonstrátský. ŠkBSNP. 1885,

Blahoslave- 163
20. [anonym, Třetí řád praemon—

strátský. SkB P.1889, 112; 1890 20.
2. SvampaJ. Em. kardinál, Kate—

chismus řeholního života pro řehol
nice. K rozkvětu noviciátu a mladé ge
nerace sester sv. kříže. Přel. anonym.
V Brně

22. Procházka Matěj, Sdle franc.),Duchovní zrcadlo pro řeho nice. Nákl.
Kongregace sester terciářek v Opavě

23. Sedlák jan, Dr., Stanovy kon
gre ace sester z 111.řádu sv. Františka
ko etřování nemocných neboliŠedýcli
sester u sv. Bartoloměje na Starém
Městě v Praze. V Praze 1904.

24. Sedlák Jan, Dr., Modlitby pro
konřr. Sedých sester upravil V raze

25. avornický an, Pobožnost ku
stolet slavnosti za ožení řádu sv. Vor

šilš od sv. Ancely. V Praze 1837.6. Pelikovs ýPavel Jos, O. S. F.,
Sv. Františka Serafinského Třetí .Ířád



116

(Dle své regulní knížky sestavil a vy
dal.) V Praze b. r.

27. Hejtmánek J., Třetí řád svatého
Františka. ŠkBSP. 1885, 53.

. —r, Počátek a první práce III.
řádu. (Dle Altött. Franciskus—Blatt.)
Seraf. Kv. III. (1903—4), 67.

29. Wisnar Karel, Dr., III. řád sv.
Františka jest skutečným řádem cír
kevním; co to znamená na rozdíl od
bratrstva? Jaké výhody skýtá III. řád
jako skutečný řád církevní u porovnání
s bratrstvy. (Řeč na sjezdě velehrad
ském.) Seraf. Kv. IV. (1904-5), 32.

30. Pelikovský Pavel Jos. 0. F. M.,
Serafínského otce sv. Františka z Assisi
třetího řádu příruční regulní knížka.Pro kněze a lid v měste a na ven
kově, dle nového ustanovení (konsti

tuce) %.Sv. papeže Lva XIII. V Praze1884, . vyd. 1886, 3. vyd. 1889, 6. vyd.
1898, 8. vyd. pod názvem: Příruční re
ulní knížka třetího řádu Serafínského
tce sv. Františka z Assisi. Dle nej

lepších pramenů upravil P. Bonaven
tura. PVz'l/zelm,kněz řádu svatého Otce
Františka. V Praze 1904.

31. Řeholní kniha ]pro členy třetího řádu sv. Františ a Seraf., spolu
obřadní a modlitební kniha pro členy
téhož řádu. Se schválením a povole
ním církevní a řádové vrchnosti vydal
Výbor sdružení terciářů českoslovan
skýCh. Uspořádali: P. fan Rubrz'n er, ]
Ignát fana'kaP. Ant. Podla/za. V ře
bíči 1908.

32. [anonym], Manuale čili příruční
knížka pro člen III. řádu sv. Otce
Lva XIII. Vyd. II. V Olomouci 1904.

33.fanäk Ignát, Příručka manuálka)pro č eny Ill. řádu sv. F_ranti ka. Vydal
Výbor terciářů českoslovanských. Se
stavil Ignát _?ana'k,farář ve Frýdlantě.
Fr'dlant 1911. ,

4. [anonym], Uplná ruční knížka
pro bratry a sestry třetího řádu sva
tého Františka Assiského. Obsahuje:
1. Konstituce sv. Otce Lva XIII. ll. Pra
vidla členů třetího řádu sv. Františka.
III. K životu řádovému příslušné mo
dlitby a obřady. IV. Dodatek jiných
modliteb. S povolením duchovní vrch— 141
nosti. Dle nových ravidel sv. Otce
Lva XIII. 6. vyd. v lomouci 1883; 7.
vyd. t. 1891

35. Šik Ludvík, Katechismus III. řádu
sv. Otce Františka. Seraf. Kv. VI. (1906
1907), 130. '

36. [anonym], Duch sv. Františka.
Modlitební kniha pro údy III. řádu sv.

Asketika.

Františka. Knihovna duchovní, ročník
XXI. č. 3.) Brně 1901.

37. Stock Norberta Tischler Frant.
Seraf., Ozvěna z Assisi. Poučná kniha

ro křesťanské rodin , zvláště pak pro
leny Ill. řádu sv. lšřantiška. Upravil

kněz kapucínské provincie česko-moravské. Praze 1889—1891.
38. Regule aneb způsob života

bratrův a sester řádu svatého otce
Frantíš a, potvrzená od papeže Mi
kuláše tvrtého pro ty, kteřížby ve
svých domích kající život vésti chtěli.
Léta Páně 1701od dvojíctihodného kněze
_7aralz'ma Veita, františkána, původně
v něm. jazyku vydaná, pak od něho
samého v češtinu přeložená, v ištěná
v Novém městě pražském 17 . Nové
vydání. Nákl. bratři a sester III. řádu
v Pardubicích 1851.

39. Pelikovský Josef Pavel, Du
chovní život ve světě, aneb regule a
zpusob života bratři a sester třetího
řádu sv. otce Františka Serafinského.
S připojeným výkladem posvátních ho
din, s regulními modlitbami a církev
ními hodinkami za věrné zemřelé; též
s modlitební knihou pro katolické kře
sťany vůbec, zvláště pak pro oudy tře
tího řádu. V Praze 1858.

40. Hejtmánek J., Nová pravidla
třetího řádu sv. Františka svatým Ot
cem Lvem XIII. ustanovena. ŠkBSP.

41. anon m], Konstituce (ustano
vení) eho vatosti papeže Lva Xlll.
o regulí světského Ill. řádu sv. Fran
tiška. SkBSP. 1883, 315.

42. [anonym], Pravidla nová z roz
kazu sv. Otce Lva XIII. pro třetí řád
sv. Frant. Seraf. V„Brně 1884.

43. [anonym , Reholní pravidla III.
řádu sv. otce 'rantiška stanovená pa
pežem Lvem XIII.pro bratry á sestry
pospolu žijící a Stanovy téhož řádu
s dodatkem o volbě vrchní předsta
vené. V Hradci Králové 1902.

44. Janák Ig., Sv. regule třetího
řádu, aneb co třetí řád kajícím terci
ářům ukládá. Seraf. Kv. I. (1901—2),

45. [anonym] Malý výklad řehole.Seraf. Kv. 11. (1903—4 , 48.

46. hanonyml, Praktický výklad re
ňule 1 . řádu sv. Františka. Seraf. Kv.[. (1903—4), 107.

47. [anonym], Stručný výklad pra
videl třetího řádu. Seraf. Kv. IX.
(1909—10), 196.



Asketika.

48. Wilhelm Bonav. Jos. P., Řád sv.
Františka a papežská enccklika Sep
timo iam plene saeculo. ašinec 1910.

49. Ettl Hubert 0. Ca. ,Apoštolský
list Jeho Svatosti Lva III. — draho

cenný dar2 terciářům. Seraf. Kv. I.(1901—2),2
50. Janák lg., Nová vzácná milost,

udělená třetímu řádu sv. Františka pa

pežem PiemX. Seraf. Kv. IX. (1909-10),4.
51. A., Arcibiskup Dr. . Bilczewski

0 3. řádě sv. Františka. eraf. Kv. III.
(1903—4), 96.

52. VotkaJ. Kř., Třetí řád sv. Fran
tiška Serafinského. ŠkBSP.1882, 276.

53. Hejtmánek J., O významu tře
tího řádu sv. Františka a jeho před
pisech. ŠkBSP. 1883, 1440

54. —r., Z III. katolického sjezdu
českoslovanskéhov Brně [přednáška
Dra 701. Kupky O významu třetího

řádu). Seraf. Kv. III. (1903-4), 21.Hejtmánek J. Účel třetího řádu
sv. 5Františka a jeho význam v době
naší. ŠkBSP. 1884, 16.

56. Wilhelm Bonav. Jos.P ., Třetí
řád a naše doba. Kalendář „.Sv Fran
tišek“ 1908, 53.

57. Veselý Felix O. S. Fr., Slovo
ku přátelům & nepřátelům III. řádu sv.
Františka. Seraf. Kv. III. (1903-4), 7.

58. Kostka Pacifik, Mužatreti řád
Seraf. Kv. III. (1903-4), 10.

59. Kostka Pacifik, Treti ráda kře

ŠÉĚHSkÝmuž. Seraf. Kv. V. (1905-6),
60. Kněz a třetí řád sv. Františka,

Napsal P. Eduard da Ne'cy,volně pře
ložil B. _7. Choralzradský O. M. Seraf.
Kv. I. (1901-2),1

61. Křívohlávek2 Frant. Úkoly ter

62. Hejtmánek J., O bližší přípravě
do třetího řádu sv. Frantiska. ŠkBSP.

63. Janák lgn., Význam svaté
fesse pro tercnáře. Seraf. Kv. VI.(

64. [anonym], Prvni Synoda diecese
brněnské atřeti řád sv Františka [pře

Kv. IX. (1909-10 ), 130.
65. Kupka Jos., Dr., O terciářích

sjezdu katol., Brno 1904 str. 279.
66. Janák 'lg., o měsíčnímshlomáž

ciářů dnes. Seraf. Kv. X. (1910-11),

1883, 202.

1868
1907), 21.

klad syn. konstituce XXVll.]. Seraf.

v českémp národě. Zpr. 0 III. Všeob.

gggíterciářském. Seraf. Kv. II. (1902-3),

117

67. r., O shromáždění měsíčním [III.

řádu3_4sv. Františka]. Seraf. Kv. III.(19090.
68. anonym], Shromáždění mě

signál [. řádu. Seraf. Kv. V. (190 -6),
[anony ml],řŽak se konati majíshromáždění 11 du. Seraf. Kv. V

(190-65 ), 255.y70. ano
| 2Řádová modlitba.Seraf. Kv. Il.y(12,3) 191.

71. —r., ak konati hodink církevní
[terciářů]. eraf. Kv. VII. (1 7-8), 292.

72. Laznícký Ant. J., Absoluce pro

terciáře) ve světě žijící. Seiaf. Kv. II.(1902-3),
73. Hejtmánekj., jakým způsobem

může terciář projevovati hlubokou &
pravou úctu velebné Svátosti oltářní?
Seraf. Kv. ll. (1902-3),2

74. Stružka Agnel ř.1sv. Fr., Du

chovni90cvilčenípro terciáře. Seraf. Kv.IX. (190 ).44
75. Valoušek Frant., Střední cesta

dobrá pro každého i pro terciáře.
g?eč na sjezdu1terci řů na Velehradě.)eraf. Kv. V. (190 -6), 2.

ilek Ed. Jos., aký oděv sluší
terciá ům? Seraf. Kv. lII. (1908—9),20.

77. anonym], Představenstvo obci

III. řá u. Seraf. Kv. V (1905-65),64.78. anonym, Komupříslu ispráva
III. řá u. Sera. Kvv. V. (1905-6), 260.

79. janák lg., Třetí řád sv. Fran

tiška est velmi vhodnšm246pro našečasy. eraf. Kv. III (190 -2464),
80. anák lg., jest třetí řád svatého

Frantiska stále ještlě časovým? Seraf.Kv. IX. (1909-10),
81. Kostka Pacifik, Horliv terciář

žijegmpodlg sv. víry. Seraf. v. VII.(190
82 Hlavice Ant. jan, Dobrý pří

klad terciářů v živoltě soukromém i veřejném. Seraf. Kv l.(,31901-2)

83. Hejtmánek J.., ,,Tak svit světlo
Vaše. .“ [o]? řikladném životě terciářú]. Seraf. v. V. (1905-6)27),5.

84. [anonym], eči, které z úst ter
ciáře nikd&)ö-enozvati nemají. Seraf.Kv. Vl. (1

85. Grydil Franzt.,Čím mají údové

III. řádu pracovati pro království lBožína zemi. Seraf. Kv. III. (1903-4),l .
86. Janák lgn._, ím mají údové III.

řádu pracovati pro království Boží na
zemi. Seraf. Kv. VI. (1906-7 41.

87. Novák Fr., Dr., C. SS. ,Terciář
jako apoštol ve svém povolání a stavu.
Slavnostní řeč na prvním terciářském



118

Ššezdu ve Vídni. Seraf. Kv. VI. (1906-7),
88. [anon m],n Slova pravdy [o po

vinnostech lenů III. řádu sv. Fran
tiška]. Seraf. Kv. II. (1902--3,

89. Rubringer Jan, jak simá počí
nati terciář za nyněgšich poměrů společenských. Seraf v VI. (1906--7) 26.

90. Bláha Tom, Má-li terciářzúč'ast
nití se spolkového života veřejného? (Ř
Seraf. Kv. V. (1905-6,1.

91. Bláha Tomáš, Účastenství ter
ciáře nutno ve společenském životě.

eč na I. sjezdě terciářů ve Vídni.
Seraf Kv. VI. (1906-7),260 .

92.Ruþringerll. O. Cap.. Může-literciář býti pokro ovým? (Řeč na ter

ciářském s' ezdu 1velehradském 1908.)Seraf. Kv. III.(
93. KřivohlávelkFrant.,4Čeho dnes

terciářůml třeba? Seraf. Kv. VIII.(19081909),35
94. L+abd, Hnutí terciářské. Hl.

svatovácl. IV. č. 1. V Praze 904.
95. Podlaha Ant. O. Cap., O soci

álním vlivu III. řádu pro rodinu, stát

a církev. eč na krajinskémsŠáezdu
šál-lístku l .) Seraf.Kv. III. (1 3—4),

96. Valoušek Fr., Sociální význam
a působení III. řádu v životě veřejném.

er.af Kv. IV. (
e97. Laznický Ant., jak blahodárně

působí III. řád na život pánů a dělníků

továrních. Seraf. Kv. l. (1901-22, 111.98. Kostka Pacif. Ant., Pče III.
řádu sv. Františka o chudé, nemocné
a zemřelé členy. Řeč na sjezdu terci
ářském na Velehradě 1902. Seraf. Kv
II. (1902-3), 73.

99. Kadlčák ]. M., Vychovatelský
úkol III. řádu. (Řeč na sezdě vele
hradském.) Seraf. Kv. IV. 1904-5), 14.

100. Rubringer an O. Cap., Láska
k vlasti a terciářs vo. Seraf. Kv. V.
(1905-6

101. Laznický Ant. J., Jak se stará

třetí řád sv. Františka o svézemřeléčleny. Seraf. Kv. I. (190 2,27)

102. [lanpnymL Smí členové III. řádu,kteří sožili sliby, býti pochováni ve
zvláštním rouchu, hábitu III. řádu?
Seraf. Kv. II. (1902-3),209

103. Pšenčík Jan, III. řád v očích
veřejných, katolíků a rotivníků. (Řeč

FVIŽjezdě5velehradsk m.) Seraf. Kv.
104. Janák ig., dle A. B, Patero

prostředků pro účinné rozšiřování tře

Asketika.

tiho řádu sv. Františka. Seraf. Kv. VII.
1907-8) 254.

105. Ř. Jan [Rubringer|, O. Cap.,
Čeho potřebí ku založení nové obce
terciářské. Na základě výkladů řehole
a nařízení Apoštolské stolice. Seraf.
Kv. IV. (1904-5), 181.

106. Hoffmann Ant., Panna Maria,
Královna třetího řádu sv. 0. Františka.

eč na sjezdu terciářů v Praze 1905.)
Seraf. Kv. IV. (1904-5), 271.

107. [Konečný jan Filip, Btratrstvosv. růžence. VPraze 1887. t.1907.
108. [anonym], Královno přesvatého

růžence, oroduj za nás! — Bratrstvo
sv. růžence. V Praze 1900, nákl. Bra
trstva sv. růžence (dominikánský kon
vent).

109. lanonym]. Apoštolská konsti
tuce jeho Svatosti Lva XIII. o záko
nech, právech a výsadách Bratrstva sv.
růžence. (Překlad.)RůžeD. XIII.(1899
1900), 129.

110. Konečný Filip, Nejnovější zá

konitá ustanovení o %ratrstvě sv. růžence. Růže D. VI. (1892—93),24.
111. Konečný Filip Ord. Praed. ,Rů

žencové bratrstvo nebo jen růžencová
bratrstva? Růže D. III. (1889-90), 17.

112. Konečný Filip O. Praed., Rů
žencová bratrstva nebo růžencové
spolky? Růže D. III. (1889-90), 59.

113. Konečný Filip O. Praed., Co
činiti, nelze-lí ve farním chrámě zavésti
růžencového bratrstva? Růže D. III.
(1889-90

114. Bůbeník Václav M. O. Praed.,
Co soudití dlužno o „Bratrstvu sv. rů
žence“,jež založeno bylo beze svolení

velmistra řádu1sv. Dominika? Růže D.IX. (1896-97),1
115. Konečný 7Filip O. Praed. Co

činiti, možno-li ve farním chrám za
vésti Bratrstvo růžencové? Růže D.
III. (1889-90) 183.

11.6 Skočdopole Ant., Dr.,

úgrava růženeckých bratrstev.

ová
KD.

117. Bubeník Václav M. O. Praed.,Koho za sati lze do Bratrstva sv. rů
žence? ůže D. IX. (1896-97), 223.

118. Konečný Filip Ord. Praed.,
O spolku živého růžence. Růže D. IV.
(1890-91), 146.

119. Bubeník Václav M. O. Praed.,
O spolku „Živého růžence“. RůžeD
VIII. (1894—5 159.

120. Petr Ant., Tajemství růžen
cová v rozjímánich pro členy spolku



Asketika. 119

živého růžence. V Hradci Králové 137. Ostrčílík Ant. T. 9., Sborník1898 mariánských družin ve vastech slo
121. ljanuš Ondřej, Význam měsíč

ního pruvodu Bratrstva růžencového.
Růže D. IX. (1896-97), 185.

122. [anonym], Družiny mariánské.Uč. pří. Vych. 1 4.
_123.[anonym], Pod praporem ma

r1ánskym. Stanovy, ob čeje a modlitby
Družin mar. Upravili O. Tovaryšstva
Ježíšova u sv. Ignáce v Praze. Páté
vydání.

124.Škarek Leopold t$. Pod praporem Královny nebes. ějiny, zři
zení a pobožnosti mariánsk'ch družin.
V Brně 1908, 3. vyd. uspoř dal Frant.
Vz'demký T. ., na Velehradě 1910.

125. F. X. ., z lat. řel., Stanovy
družin blahoslavené . Marie. Kv.
Mar. I . (1892 , 85.

126. Kratoc vil Jos. V., Kongregace
mar1ánská, její vznik, účel, význam a
stanovy. Květy Mar. VIII. (1891), 8.
.127. Jindra Jan, Dr., Mariánská dru

žma a nejsv. Eucharistie. Ve služb.
Král. 1910 (III.), 96.

128. Zavoral Met., Královna Družin
mariáns 'ch. Ve služb. Král. 1910 IV. ,
121 ky ( ) (1893

129. Burian Josef, Dr.
a význam mariánské d žiny vůbec a
v Čechách zvláště.“ eč kanovníka
Dra Josefa Buriana o jubilejní 3251eté
slavnost1 mariánské družiny ražské.

(ægra pravdy roč. X., č. 18.) Praze
139. Kadeřávek Eug., O mariánské

družmě kněžské. RD. XVIII. (1910
11), .
-.131' Demel A., 0 Mariánských dru—
zmách bohoslovců. Ve služb. Král. II.
(1909), 8.

139. Švec_ St. c. Ss. s. Studentské
druzmy mariánské. Obr. 1910,65. (Příl.
Kř. Sk.)

„Důležitost

133. švec Št. c. Ss. s., Mariánská
družina studujících. Ve služb. Kr. III.
(1910), Příl. pro řed. 14.
.. 134. Schrpller Fr. C. 88. R. Vzorně
rrzená družlna [mariánská]. Ve služb.
Král. 1910 (III.) 93.
_ 35. Dokoupl Ant., Mariánské dru

žmy na venkově. Ve služb. Král. 1910
(III.), 124.

136. Rejzek Antonín M. S. J., Vý
znam kongre ace mariánské, zvláště
v Čechách. a oslavu třistaletého tr

šggí od 5. prosince 1584. SkBSP. 1884,

vanských. Vydala mariánská družina
mužů a jinochů u sv. Ignáce v Praze.
V Praze 1907.

138. Burian Jos., Dr., Mariánská
družina a pouti do Staré Boleslavi.
Ve sl. Král. 1908, (I. , 8.

139. [anonym], Přehled mariánských
družin českých v r. 1909. [Satist. ta

bulka.] Ve sl. Kr. II. (11909), 143.140. Stryhal Josef . J., Mariánská
družina mužů a jinochů v Hradci Krá
lové. Ve sl. Král. 111.(1910), 64.

141. Novák Filip, Arcibratrstvo pře
svatého Srdce Marie Panny. Jeho ů
vod, dějiny, stanovy a odpustky. v.
Mar. X. (1893), 175.

142. [anonym], Arcibratrstvo pře
svatého a neposkvrněného Srdce Marie
Panny k obrácení hříšníků, zřízené
v kostele Panny Marie Vítězné v Pa
říži. Pokl. IV. (1902), 187.

143. Kašpar Karel, Dr., , Bratrstvo
Panny Marie Karmelské. CKD. 1906,
149.

144. Novák Fili , Bratrstvo Naší
Paní nejsvětějšího rdce. Kv. Mar. X.

, 257.
145. Hendl Boh., Smírný spolek ma

riánský. SkBSP. 1886, 84.
146. [anonym], Apoštolát modlitby.

SkBSP. 1867, 38.
147. [anonym , Poučení o apošto

látu modlitby. Dle P. ]. Hattlera]
SkBSP. 1886 9

148. [anonym], Apoštolát modlitby.
SkBSP. 1892, 97.

149. [anonym], Apoštolát modlitby
a jeho nové zřízení. SkBSP. 1898, 20.

150.[anonym], Znovuzřízení apošto
látu modlitby. SkBSP. 1884, 20

151. [anonym], O zavedení apošto
látu modlitby a bratrstva božského

Sšgše7Páně a přijímání členů. SkBSP.l
152. [anonym], Stanovy nábožného

sgolku apoštolátu modlitby. SkBSP.1 97 47
153. Mathon Pl. J., Apoštolát tisku.

SkBSP. 1883, 294.

154. [anonym], Spolek k věčnémuse klan ní předrahé krvi Pána našeho
ježiše Krista v nejsvětější Svátosti ol
tářní. Dle devátého o raveného vydání
zčeštil vydavatel „ osvátných dob“.
V índřichově Hradci 1857. ..

55. [anonym], Bratrstvo hajítelu
nejsvětějšího jména Božího, s p vole
ním Jeho biskupské milosti v .Bu



120

dějovicích otevřené na osadě tučapské
od místního faráře dne 7. června 1857.
V Praze 1858.

156. Janáček Humbert O. Praed.,
Bratrstvo nejsvětějšího jména Božího.
Růže D. 111.(188990), 266.

157. [anonym , Bratrstvo nejsvětěj
šího jména ježí . V Praze 1902

58. [anonym], Příruční kniha arci
bratrstva čestné stráže nejsvětějšího
Srdce ježíšova. V Praze 1905.

159. Kubíček an, Dr., jednota sv.
Rodiny nazarets é. ČKD. 1892,569.

160._Hlobíll Petr, Spolek sv. Ro
diny. Sk SP. 1899, 9.

161. Hlavsa Fr., Zbožný spolek kře
sťanských rodin k úctě svaté Rodiny
z Nazareta, nejjistější lék pro chorou
naši dobu. Na základě breve sv. Otce
Lva XIII. „Neminem fugit“ a mnoha
jiných pramenů. V Praze 1906.

162. Velehradské spolky, (1. „Ko
runa soluňská“, 2. Matice velehradská“,

%ednota „Velehrad“). ŠkBSP. 1877,
163. [anonym], Pravidla spolku ka

tolických matek. RD. 1904, 211.
164. Vačkář Josef, jednota svatého

dětství Pána ježíše a dítky pohanské.
Budějovice 1867.

165. [anonym], Modlitby a stanovy

jednoty svatého dětinstva ježíšova.Pešti 1853.
166. Borový Kl., Dr., Jednot sv.

ïlgtsstvi ježíšova v Rakousku. KD.7 45.
167. [anonym], Spolek sv. dětství.

Euch. 1900, 128.
168.Borový Kl. Dr., Katolická druž

stva studujících. ČKD. 1878, 46.
69.Arndt Augustin, Bratrstvostříd

mostí. Rukověť schvál. Jeho Eminencí
nejdůst. knížetem bísku em vratislav
ským jiřím kardinálem oppem. Přel.
yan 1"aglz'aferra. Na Borové (tiskem
v Přívoze) 1903.

170. Borový Klem., Dr., Spolek Tří
set pod záštitou blah. Marie Panny
sbratřených. KD. 1882, 175.

171. [anonym], Upominka na mrtvé,
čili Spolek pohřební. SkBSP. 1883, 308.

172. [anonym], Zpráva o stavu a
činnosti spolku věčného se klanění
nejsvětější Svátosti oltářní ku podpoře
chudých kostelů v díecesí brněnské
za rok 1882. ŠkBSP. 1883 237.0

173.[anonym], Zpráva o pusobeniPražsk jednot k ustavičnému kla
nění se nejsv. vátosti oltářní a pod
porování chudých chrámů Páně v e

Asketíka.

chách bohoslužebnými rouchy a ob
řadním náčiním za rok 1901-2. Pokl.
IV. (1902), 75.

174. V. V., Bratrstvo smírné mše
svaté. Euch. IV. (1899)„9.

175. Mathon Pl. J., Ucta nejsvětější
Svátosti oltářní a útrpnost s dušemi
v očistci. Poučení o bratrstvech tohoto
účelu. V Brně 1881.

176. [anonym], Arcibratrstvo smírné
mše sv. při opatském a farním chrámu
Páně Nanebevzetí Panny Marie na Stra
hově v Praze, kanonicky zřízené na
základě apoštolského breve jeho Sva
tosti Leona XIII. ze dne 18. prosince
1894. V Praze 1908.

177. anonym , Mešní spolek v In
golstad ě. Kv. ar. 11. 1885), 228.

178. [anonym], Všem členům meš
ního spolku ingolstadtského k oučení,
útěše a povzbuzení. Seraf. v. VII.
(1907-8), 90.

179. [anonym]. Mešní spolek ingol

stadtsk' a jeho mnohonásobné ovoce.Seraf. v. X. (1909-10)), 158.
180. Hejtmánek J., Jeho Svatost

Pius X. členem mešního spolku ingol
stadtského. Seraf. Kv. X. (1910-11), 92.

181. Hejtmánek J., O mešním spolku
mariánském. Květy Mar. IV. (1887), 40.

182. [anonym] Bratrstvo věčnéhouctění nejsv. Sy tosti a pomáhání du
ším z očistce. SkBSP. 1881, 6

183. Hendl Boh., Mše sv. na smí—
řenou [O „Arcibratrstvu mše svaté na

smířenou“|. SkBSP. 1894 34 Bratr184. Váchal Václav Mart.,

189%sěnírné mše svaté. Euchar. (IV.),

0) Pro muže, jínochy a.
studující.

1. Marchal V., Muž křesťanský.
Zrcadlo pro křesťanské pohlaví muž
ské. Zčeštil Procházka Matěj. Nákl.

%ě7d5ictvísv. Cyrilla a Methoda. V Brně
2. [anonym přel.], Potřebujeme ka

tolické muže —bojovníky. Řeč poslance
Gró'bra na eucharistickém světovém
kongresu v Metách. Seraf. Kv. VII.
(1907-8 , 38.

3. Kovář Em. C. SS. R., Pra oreční
přísaha katolického muže. ŠkBS . 1894,
13; 1895, 15

4. [anonym], Jest vzdělaného muže
důstojno, ná oženství si vážítí a dle
něho žíti? K D. 1897, XL.



Asketíka.

5. Stelzig Ignác Alfons, Uvahy pro
jinochy. Třicet a jedno rozjímání 5 při
davkem potřebnějšich modliteb a písní.
Vzdělal Fr. Srdínko. V Praze 1853.

6. Doss Adolf T. ]., Myšlenky a rady
katol. křesťanům, obzvláště jinochům
na uváženou. Podle 5. něm. vyd. přel.

Dr. Tom. Korec. æsket. bibl. č. 21.)
2 sagi. V Brně lti7' K k h. gger Augus n, atolic ýjinoc
v nynějším světě. Přoložil Dr. K. Van
druškzz. V Praze 1892.

8. Wetzel F. X., Cesta ke štěstí.

Knížečka gro mužskou mládež. Zpracoval Na' law/ěj iram!. V Brn' 1896.
9. Doubrava Frant., Dr., ítanka

dospívajícího jinocha. V Praze 1898.
10. Arvisenet Klaudius, Navedení

jínochů k pravé moudrosti. Z lat. přel.
_Va'a'če/e Met/zad O. S. B. (Duch. kn.
X . č. 5.) V Brně 1901.

11. Silvio Pellico, O povinnostech
člověka, r zprava k jinochu. Z italštiny
přel. K. 'tqfan. V Pra e 1863.

12.Bilczewski Jos., mládí, vzléte'
k výšináml Věnováno studentům ško
středních. Přel. P. 70s. Vraštz'l T. ].
V Praze 1910.

13. Procházka Matěj, Slovo k stu
dující mládeži. V Brně 1872.

14. Bolzano Bernard, Dr. O volbě
stavu. Rada studujícím z vyšších škol
gymnasijních vystupujícím. V řeči něm.
sepsal, přel. anonym. V Praze 1875.

15. Kadeřávek Eug., Dr., O volbě
a přípravě čtvera povoláni. Mládeži
gymnasiální napsal . .. V Praze 1877.

16.Doss Adolf, Volba stavu ve světle
viry a rozumu. Aforismy, úvahy arady 1

mládeži. Přeložil Alfam Zák. (gläuch.knih. roč. XXII. č. 1.) V Brně 1 2.
17. Kadeřávek Eugen, Dr., Názory

o vzdělanosti, české mládeži akademi
cké k uváženi předložené. V Praze 1900.

18. Kadeřávek, Akademíkové ide'í
pravdy, dobra a krásy dbali. Kř. šk. .
(1911) 48.

19. B—k-J.,ČKonference duchovní provzdělance. KD. 1868, 42.
20. Bezděka Frant. Rudolf, Nová

kniha modlící pro dospělejší a vzděla

Illějšól',zvlášť studující mládež. V Praze84 .
21 anon m , Modlitb a ísně ro

mládež stušu'ílci. V l—lěldcipKrálgvé
1852. (Z nejv tší části české, přidány
některé latinské a německé.)

22. [anonym], Pobožnost 'inocha
studujícího. Modlitby a písně. ]íčině
1860, 2. vyd. 1861.

121

23. [anonym], Bůh síla má. Pobož
nost jinocha studujícího. (Pro gymna
sium v Králově Hrad.) V Praze 1863.

24. Zpěvy a modlitby pro žákovstvo stredních škol. Sestavil P. Fran
tišek Pec/z,učitel náboženství obecných
vyšších škol reálních, a Frant. Gregora,
ředitel kůru a učitel zpěvu na c. k.
gymnasiu a vyšších školách reálnich
v Písku. V Praze 1865, 2. vyd. t. 1886.

25. Beran Josef, Vroucí vzdechy
k Bohu. Výbor modliteb a poučení pro
vzdělaný mladý věk. Dle katolických
spisů českých a polských. V Praze 1869.

26. Mužík Ant. Václ., Poklad svato
václavský. Modlitby jinocha studujícího.

Y88Praze 1876; 2. vyd. 1878; 3. vyd.1
27. Poklad svatováclavsk . Mo

dlitby jinocha studujícího. De Ant.
VáclavaMužíka upravil VáclavMüller.
V Praze 1898.

28. Kyselka Jos., Svat' Václav. Mo—
dlitby a písně pro ml dež studující.

Y90P5raze 1897; 2. vyd. 1897; 3. vyd.
29. Kačer Jan Zl., Touha po vlasti

nebeské. Modlitby pro katolíckédjinochya muže. Praze 1889; 2. vy . 1896.
30. Hulakovsky ]. E., Modlitebni

knížka česko-francouzská pro mládež.

(Livre de Briefes á l'usage de la jeunesse.) V raze 1889.
31. Pobožnost jinocha studujícího.

Zpěvy_a modlitby pro žáky středních
škol. Cást l._(Zpěvy) sestav11 Bohurlaz/

7eremz'a'š. Cást ll. (Modlitbš) upravilF. 70547“Nedvz'a'ek. V Písku 1 96, 4. vyd.

32. Pesch Tilmann S. ]. Zivot dle
náboženství. Příruční knížka pokynů
a modliteb hlavně pro vzdělanější kruhy
mužské. Přeložil P. Placidus Buchta
O. 8 B. V Olom. 1899.

33. [anonym], Písně a modlitby pro
studující mládež. 3. opravené vydání.
V Chrudimi 1901.

34. Davidek Václav, Pobožnost
jinocha studujícího. Ml. Boleslav 1902.

35.Orel Dobroslav, Modlitbya zpěvy
pro žáky středních škol. 2. vyd. v Praze
1904; 4. vyd. t. b. r. [1911].

36. Chvalte Hospodina, Sbirka mo
dlíteb a písní duchovních pro katolické
studující středních škol. Uspořádána
z rozkazu a se svolením nejd. Vele
pastýře arcidiecese olomoucké Theo
dora. 2. nezm. vyd. V Olomouci 1904.

37. Eichler Karel, Cesta k věčné
spáse. Modlitby a duchovní zpěvy pro



122

katolické studující na školách středních
v brněnské diecesi. V Brně 1910.

38. Kašpar Karel, Dr., Zpovědní
zrcadlo zvláště pro studující středních
škol s příslušnými modlitbami. V Praze

39ÍHoleček Jan, Modlitby aduchovní
zpěvy. Pro kollej Arnošta z Pardubic
v Praze. V Praze 1905.

P) Pro pohlaví ženské.
1. Pojmon Frant., dle P. V. Mar

chala, Zena křesťanská. Zrcadlo ro
křesťanské ohlaví ženské. Nákl. ě
dietví sv. yrilla a Meth. na r. 1874.
V Brně 1874.

2.Vrátný Karel, Krása duše. Obrázky
ušlechtilých žen a dívek. V Praze 1903.

3. Vrátný Karel, U římné slovo
křesťanským dívkám. Praze 1897,
3. vyd. t. 1900.

4. Ruřfer V., Perla z pokladů mou
drosti, obětované dceři v Kristu do let
panenských vstupující. V Praze 1828.

5. Wetzel F. X., upravila F. N.
Libuše Pravdová—Cee/lomí, Vůdkyně na
cestě života. V Brně 1896

Asketika.

Dr. 2díly. V Praze 1877; 2. vyd. 1900.
1. dílu 3. vyd. 1906. '

12. Luboiacký Angelus, Kristus a
panna. Uplná rozjímací a modlitební
kniha. Pro zbožné dívky českoslovan—
ské. V Praze 1885; 2. vyd. v Brně
1889; 3. vyd. v Praze 1900.

13. [anonym přel.],Lemyer 0. Pra
vidla života křesťanského pro zbožné
dívky. Růže D. 11. (1888-9), 237.

14. Veselý Jan, Navedení ku kře-,
stanské slušnosti. Dívkám českým dle
něm. vzděl. V Praze 1867.

15.Stelzig Ignác Alfons, Uvahy pro
křesťanské manželky. Upomínka na sv.
missii. V jazyku českém volně vzdělal

IIJŠEÉloz':Dreml. Ve Vídni 1854, opět

16.Svoboda osef, Křesťanskážena.

11381361).7. C. oonea vzdělal. VPraze

„ 17. Dostál Alois, Matka křesťanská.
SkBSP. 1895.

18. Hrudička Alois, [dle W. Cra
meraj, Kniha pro matku křesťanskou.
V Trebíči 1878.

19. Kotlín an, Svaté přijímáni. Roz
jímání a mo litb pro zbožné pohlaví
ženské od hrab nky Scharf-Thomová,
roz. hraběnky Stradzwz'tzave'. V Brně

6. Stelzig Ignác Alfons, Úvahy pro 1896
křesťanské panny. Upomínka na sv.
missíi. V jazyku českém svobodně
vzdělal řan Alois Dreml. Ve Vidni
1854; 2. v d. 1855; 3. vyd. 1858.

7. Stelz g Ignác Alfons, Rozjímání
pro panny. S přídavkem potřebnějších
modliteb a písní. VzdělalFrant. Srdínko.

YSSIŠraze 1854, 2. vyd. 1879; 3. vyd.

8. Nejvznešenější ozdoba nevin
ných srdcí čili Kniha o panenství.
Vřečifrancouzské podává Dr. 7. Kule'n,
kanovník v Paříži. Zčeštil AngelumLu
bqjacký. Ve Frýdku 1899.

9. Perla Panenství, Dle rukopisu
1-P. Hartmanna Strele O. S. Fr. pře
pracoval, vhodnými obožnostmi do
plnil &pod názvem „ er Edelstein der

gott eweihten ]ungfráulichkeit“ vydal. ílz'bert Seebó'ck O._Fr. Min. Z ně
meckého přel. Alaz': Sif/špína. V 50an
hradě 1902.

10. Schroller osef C. SS. R., Panna.
Dle něm. „Die un rau“ od P. Va'cl.
Lara/za. V Biline 1 99.

11. Alfons Maria z Liguori, Pravá
nevěsta ježlše Krista. V ja yku českém
vydal & modlitby přidal elza'kK. L.,

20. Dvou svatých sester Gertrudy
a Mechtildy modlitby [vydány byly
po prvé v Praze 1713; srvn. ]ung. Hist.
lit. čes.2 V., 1604], potom častěji, na př.
v Jindř. Hradci b. r., t. 1853 aj. Nově
je vydal P. 7. Pelikowký |se životo

pisi! sv. Gertrudy a sv. Mechtildy]v raze 1873 a potom častěji b. r.
21. [anonym], Klíč nebeský, aneb

velmí prospěšné a potěšitelné katolické
modlitby, v nichžto se nacházejí vroucí
modlitby ranní a večerní, pobožnosti
při mši svaté, k svaté zpovědi a sv.
přijímání, jakož modlitby k nejsvětější
Trojici a k Pánu ježíši a umučení jeho,
k Panně Marii a jiným svatým, modlitb
na všecky výroční slavnosti v obecníc
a zvláštních potřebách, za nemocné a
umíra'ící a za všecky duše v očistci.
K zvl štnímu užívání ženského pohlaví,
mnohými a novými modlitbami, ježto
se v jiných modlicích knihách nena
cházejí, rozmnožený a dle jiného vy
dání německého jazykem česk'm vy
ložený. V Praze, uJana Spurné o, b. r.

22. [anonym], Klíč nebeský (polo
viční) aneb velmi prospěšné a potěši
telné modlitby k zvláštnímu užívání



Asketika.

pro pobožné ženské pohlaví. V Praze,
u ana Spurného, b. r.

. [anonym], Patero červených ko
rálův aneb: Uctění pěti ran Krista ukři
žovaného. K čemuž připojeny 'sou mo—
dlitby ranní, večerní, při mi svaté,
před i po zpovědi a přijímání nejsvě
tější Svátosti oltářní, na obzvláštní vý
roční svátky, na všecky slavnosti blaho—
slavené Panny Marie, k svatým patro—
nům, za nemocné a umírající a pro
jiné potřeby křesťanské, křížová cesta,
růženec, kalendář svatých atd. Pro
osobu ženskou. V Hradci Jindřichově
1826, 1830, 1833, 1836.

24. Rettigová Magdalena Dobr.,
Křestanka duvěřující se v Boha (vzlývající Boha), to jest: Modlitb kato ické

1p(ronábožné pohlaví žensk . V Hradcirálové 1827; 2. vydání t. 1840.

25. Král tJosef M., Rozmlouvánís Bohem ane Modlitby křesťanky ka
tolické. V Praze a v Hr. Král. 1836.

26. avornický Jan, Ouplný zlatý ne
beklí ,aneb Katolickámodlitební knížka
pro pobožnost domovní a v chrámu
Páně při službách Božích, sestávající
z desíti dílů. Zavírát v sobě kratičky 1854
životopis svat'ch na celý rok dle ka
lendáře a výk ad zasvěcených svátků;
pobožnost od procitnutí až k ubírání
se na lože, pobožnost mešní, jinou pro
ty, kteříž mši svaté přítomni býti ne

mohou, jinou za zemřelé; ěpři svátostipokání a přijímání nejsvět jší Svátosti
oltářní; pobožnost nedělní, a patero
času církevního roku, na slavnosti
Panny Marie a na svátky blahoslave—
ných přátel Božích, modlitb všelikého
stavu, ve všelikých potřeb ch a důle
žitostech života; v zármutcích, soužení
& pokušení, v nemoci; duchovní kšaft,
modlitby při umírajících, šestero litanii

atd. \(ydaný pro nábožné pohlaví žen—ské. Praze 1839, 2. vyd. t. 1844, 3.
vyd. t. 1858.

27. Hřebeský Jan N., Bůh jest útěcha
má a mé potěšení. Modlitební kniha

gro katolické křestanky. VJindřichověradci b. r.
28.Zdrávas Maria, Knihamodlitební

pro ženské ohlaví. Dle 7. Silber-ta
od Vám-l. z'c/z.Peřiny. V Praze 1841,
1859,opět pod názvem: Zdrávas Panno
Maria! Matko Boží a Pána našeho Je
žíše Krista! Královno nebe i země,
oroduj za nás! Katolická modlící knížka
k uctění nejblahoslavenější P. Marie.
Pro nábožné pohlaví ženské. V češtinu

123

uvedené podle 7. Silber-ta a Dra
Rais—zana. V Jindřichově Hradci b. r.

29. Desolda Jan Nep. Frant., Kytice
rajská. Modlitby dle slov církve a
svatých ro vzdělané katolické panny
a paní. Praze 1842.

30. Tupý Eug., Růže Síonská. Ka
tolická modlitební kniha pro katolické
paní a panny. V Praze 1845; 2. vyd.
1852; 3. vyd. 1866.

31. Oppelt B., Kniha modlitební pro
katolické ani a panny. Vzdělal V.
Dušek. V raze 1845, 2. vyd. b. r., 3.
vyd. v Praze 1855. ,

32. Hauber J. M., Uplná křesťansko
katolická modlitební knížka pro žen

ské pohlšví, z něm. přeložená od knězeYmir/'a růtka. Překlad 13. vydání,
V Hradci Králové 1849. ,

33. Ruřfer Vojtěch, Uplný klíč ne
beského ráje. Modlitební kniha pro
nábožné křesťanky.Jedenácté opravené
vydání, latinkou třetí. V Praze b. r.

[1869.1LI[Srvn. na str. 82. čís. 67.]34. atter J. J., Katolické pobožnosti
pro vzdělané osoby ženského pohlaví.
Vzdělal V. R. Krame'rz'ur. VLitomyšli

35. Rechziegel Jos., Ježíš, potěšení
jediné srdce mého povžd . Modlitebni
a poučná kniha pro n božnou kře
stanku. V Praze 1855, 2. vyd. 1864.

36. Hauber J. M.,Dr., Domácí poklad
bohabojné rodiny. Hauberova úplná
křesťansko-katolická modlitební kniha
pro pohlaví ženské. K tisícileté pa
mátce uvedení křesťanstva do zemí
moravsko-českých, vzdělal ?arej Ně
meček. V Praze 1863.' ,

37. HauberJ., M., Dr., Uplná modli
tební kniha pro osobu ženskou. Starý
překlad P. 7. Hýbla pro páté vy
dání znovu opravil kněz jan Herčz'k.
V Praze 1 .

38. Pohořel' Josef Mir., Posvátné
doby katolick křestanky aneb uplná
modlitební a poučující kniha. V Jindř.
Hradci 1851.

39. [anonym], Maria, útočiště naše.
Kniha modlící pro pohlaví ženské. Dle
L. S. od V. .M. M V Trutnově 1852.

40. Marchal Jan Hip., Maria, svatáMatko Boží, n P. . Ježíše Krista
oroduj za nás! Modlitební kniha k uctění
nejbl. Panny Marie. Pro ženské pohlaví.
Sebral a preložil K . Emerlz'ng. V Brně
852.
41. Marchal Jan Nep., Maria ro

dička Boží a královna nebeská, matka
plná milosti. Kniha modlitební a po—

...



'124

naučná pro vzdělané katolické paní a
panny ve všech záležitostech a potře

bách života, jakož i na všecky tlýlkajícíse obřady v katolické církvi. V radci
Jindřichově b. r.

42. Pohořelý Jos. Mir., Nevěsta
Pána našeho Ježíše Krista. Modlitební
kniha pro katolické army, jež se rády
s Bohem obírají. V raze 1855, 2. vyd.
t. 1858, 3. vyd. t. b. r., 7. vyd. latinkou.

43. ,Dewis J. B., Svatyně Sionská,
čilí: Uplná modlitební knížka k nábož
nému vzdělání a poučení katolické kře
stanky. Dle německé knihy dvamecit
mého vydání sestavil 7. N. Fr. De
salda. V Praze 1859.

44. Pohořelý Jos. Mir., Palma ze
Sionu. Katolická modlitební kniha pro
ženské pohlaví. V Praze 1859.

45. Pohořelý os. Mir., Svatodenní
zábava katolick křesťanky, čili: Ne
beklíč v nejnovějším způsobě. Ouplná

mscšglitební kniha. V Praze b. r., opět1

46. Müller Karel, Perly nábožnosti.
Modlitební knížka pro ženské pohlaví.
V Jindř. Hradci a v Táboře 1863.

47. Albach J. S., Posvátní zvukové.
Modlitby a uvažování pro vzdělané
paní a panny. Dle 11. vyd. volně přel.
a příslušným přídavkem opatřil Dr.
Innocenc Ant. Freud. V Praze 1852
1860, 1863. tvrté, pilně přehlédnuté
a zcela opravené vydání od kněze 7.
Herc'z'ka. V Praze 1866. — Zčeštil 7.
H. V Praze 1868.

48. Zimmermann Josef, Perla kře
sťanská. Modlitební kniha pro ženské
pohlaví katolického náboženství. V Pra
ze 1846, 2. vyd. 1852, 3. vyd. 1856.

49. Vodička Fr., Nevěsta Krista Pána.
Modlitební kniha pro nábožné pohlaví
ženské. V Olomouci 1859.

50. rámek Vojtěch, Palma Sion
ská. Modlitební kniha pro křesťansko
katolické panny a paní. VPraze (Král.
Vinohrady) 1876.

51. [anonym], Odkaz sv. Ludmily.
Sbírka křesťansko-katolických modliteb
osvědčených istarob lých, jakož i pis
ní obvykl'ch a staro eskych pro dcery
české. V Igraze (Král. Vinohrady 1880.

52. Černý Václav a Mašek an J.,
Vzhůru srdce! Modlitby a písně pro
chovanky c. k. českého ústavu učitel
ského. V Praze 1897.

53. Zahradník-Brodský Bohumil,
Ve kříži vítězství. Modlitební kniha
pro paní a dívky. V Praze (Král. Vi
nOhrady) 1889, 2. vyd. t.

Asketika.

54. Šmat František, Průvodce duší
nábožných. Modlicí kniha pro ženské
pohlaví vůbec a zvláště ro chovanky
ctih. školských sester. oplnil Karel
Mráček V Horažďovicích 1890, 2. vyd.
t. 1895.

55. [anonym], Maria královna ne
beská. Modlitební knížka pro katolické
křesťanky. V Praze (Král. Vínohr.) 1893.

56. Svoboda Josef Al., Víra, naděje
a láska. Modlitební kniha pro vzdělané
dívky katolické. V Praze (Král. Vínohr.)
1894, 4. vyd. b. r.

57. [Svoboda Josef), Prvosenky.
Z modlitební knihy ro vzdělané dívky

kat%1ické„Víra, Nad je a Láska.“ V Praze . r.
58. Dvořák Xav., Utěcha srdce. Mo

dlitby pro vzdělané paní a dívky české.
ngádobil Hugo Böttinger. Praze

59. Zahradník-Brodský Bohumil,
Vzhůru srdce k Pánu! Modlitební kniha

giro katol. křesťanky. 2. přeprac. vyd.Praze 1905.
60. Stránský Rudolf, Cesta k Bohu.

Modlitební kniha pro paní a dívky. 2.
vyd. v Praze Král. Vínohr.) 1910.

61. Stránsk Rudolf, María hvězda
jitřní. Výtah z knihy před. V Praze
(Král. Vinohrady) b. r.

Q) Modlitební knihy pro
mládež.

1. Pařízek Aleš, Modlitby pro dítky,
skrze něž s Bohem v každodenních
příhodách libě a užitečné rozmlouvati
mohou. VKlatovech 1789,opět vPraze
1811 a 1833.

2. Herrmann Mich. Kaj., Modlitby
pro mladé lidi. Přeložil Šas—efkaufen
kranc. V Praze 1812, 1816, 1819, 1828.

3. Hnojek Ant. Vojtěch, Otčenáš

v desateru modlitebgrc dítky. V Praze1824, 2. vyd. t. 184 .

4. Ježíš, přítel dítek. ModlitbyDazpěvy pro mládež, též i dospělé. í
lem dle P. jaz'sa přeložené, dílem
z písní Staročechů'vybrané prací Fr.
7. Svobody. VPraze 1828, 2. rozmnož.
vyd. t. 1854, nové v d. t. 1875.

5. Pfeiffer B. J. ., Katolická mo
dlitební knížka pro dítky. K domácí
potřebě i při službách Božích vydaná
od _7.Zimmermanna. V Praze 1834.

6. Verunáč V., Rozjímání modlitby
Páně, dárek pro dítky libuňské osady.
V Jičíně 1836.



Asketíka.

7. Pohořelý Jos. Mír., Katolická mo
dlitební a poučující knížka pro mládež.
V Praze 1843, 2. v d. 1850, 3. vyd. t.
1854, 4. vyd. t. 1868.

8. Zimmermann Josef, Věnečekraj
ský. Knížka poučná a modlitební. Dárek
pro mládež. V Praze 1846.

9. Fišer Josef, Sebrané modlitby
k uvedení maličkých k pobožnosti do
mácí. Dárek dítkám školním. V Jin
dřichově Hradci 1846, 2. vyd. 1862.

10. Pohořelý Jos. Mir., Nábožné
dítko. Modlitby outlé mládeži. V Praze
1852, 2. vyd. t. 1855.

11. Deharbe J., Manna, nebo mo
dlitební kniha pro katolickou školní
mládež mužského pohlaví. Přel. Frant.
Valouch. 2. vyd. v Brně 1852.

12. Jarisch P. A., Bůh moje radost
a štěstí a život můj. Modlitební knížka
pro dítky. Přeložil a poněkud doložil
Fr. Valouch. Ve Znojmě 1852.

13. Frencl lnnocenc Ant., Dr., An
děl strážný (Rafael). Průvodčí po ce
stách života. Modlitby a naučení ku
vzdělání křesťanské mládeže (obojího
pohlaví). V Praze 1853, 2. vyd. 1854,
3. vyd. 1856, 4. vyd. 1861, 5. vyd. 1863,
9. opr. & rozmn. vydání b. r.

14. [Doucha Františekl, Posvátná
zahrada. Modlitební knížka pro kato
lickou mládež. V Praze 1853.

15. růtek _los. Ant., Modlitební
knížka a mešní zpěvník pro žák na
školách národních. V Praze 185 , 2.
vyd. 1857.

16. z Thíesebartu Rudolf svob. pán,
Pobožnost svatovánoční v prospěch
katolické mládeže. (Ve prospěch škol
ních sester řádu sv. Františka v 010
moucké diecesi.) V Olomouci 1854.

17. Schmitter Jos., Modlitba Páně
a pozdravení andělské. Malý dárek ro
nábožnou mládež školní. Z německ ho
přel. V Praze 1855

18. véda Jan, Nejpotřebnější mo
dlitby a písně ku prospechu nábožného
lidu vůbec a mládeže školní zvlášt.
V Praze 1856, 2. vyd. t. 1859.

19. Filípek Václav, Ježíšek, naše
útočiště a spása. Modlitební knížka
pro útlou mládež katolickou obojího
pohlaví. V, Praze 1853, 2. vydání pod

125

mládež. Dle ]. Deharbe. V Praze 1858,
2. vyd. 1862, 3. vyd. b. r

21. Donín Ludvík,
láska k Bohu. Katolické molitb od
Ludvíka Donína, vzdělané od X. 122!
Zera. VJindřichově Hradci 1858, opět

Rodnázvem: Dítěte první láska k Bohu.atolické modlitby vzdělané od K.
Millera, t. h. r.

22. Donín Ludvík, Ježíšek, miláček
dítek. Katolické modlitby vzdělané od
K. Millera. V Jindřichově Hradci b. r.

23. Miller Karel, Bůh, moje radost.
Modlitby pro dítky odrostlejší. V Jindř.
Hradci 1861.

24. Dikhofer A. F., Modlitební kniha
pro mládež. V Praze b; r.

25. [anonym], Nejprvnější modlitba
dítěte. V Jindřichově Hradci b. r.

26. ganonyml, Modlitba dítěte, kterouž tec nebeský vyslyší. V Jindř.
Hradci 1863.

27. anonym], Modlitba dítěte, kte
rouž tec nebeský vyslyší. Modlitební
kniha pro mládež od věrnébo přítele
této. V Praze b. r.

28. Deharbe J., Maria, máti naše!
Modlitební knížka pro katolické žačky.
Dle Delau-be spořádal fan Nep. Fr.
Derolda. V Praze 1862.

29. [anon m], Zpěvník a pobožnosti
k službám ožím pro žákovstvo í
secké upraven a vydán sborem u i
telským v Písku. V Písku 1864.*)

30. ]. P., Slavnostní dárek pro při
jímající Svátost oltářní a biřmovance,
spolu úplná modlitební kniha pro mlá
dež katolickou. V Praze 1866.

31. Herčík an, První svaté přijí
mání a sv. biřmování. Poučení, prí
prava a modiitby o těchto svátostech,
jakož i svátosti pokání s řipojen'mi
modlitbami obecnými. V raze 1 8.

32. [anonym], Sbirka písni chrámo
vých a modliteb pro mládež. Sestavená
od učitelstva hlavních škol karlínských.
V Karlíně 1869.

33. Ianonym], Zpěvy a Modlitby
církevní pro mládež škol turnovských.
V Mladé Boleslavi 1869.

34. Beran Jos., Seraf. Modlitební
kniha pro křesťanskou mládež. V Praze

Dítěte první

názvem : Utěcha mysli dětinské. VPraze 1870
1857; opět pod názvem: Ježíšek, útěcha
m sli dětinské. Modlitební knížka pro
út ou mládež katolickou obojího po
hlaví. V Praze 1862, 18. vyd. t. h. r.

20.Desolda Jan Nep. Frant., Manna.
Modlitební kniha pro katolickou školní

35. Desolda Jan Nep. Frant., Svatý
Alois, vzor a ochránce křesťanské mlá
deže vůbec, studující pak zvlášť. Mo

') Některé Zpěvníky pro mládež viz také v od—
dílu ,Zpěv'.



126

dlítební kniha pro mládež katolickou.
V Praze 1871.

36. [anonym], ježíš, božský přítel
dítek. Modlitební knížka pro milou
mládež. Sestavil světský kněz. Ve Vím
perku 1875.

37. Javůrek jan K., Zpěvník amo
dlitební knížka ku prospěchu školní
mládeže. V Praze 1875.

38. Kern Kandidus, Nej otřebnější

modlitbě, kteréžto katolic á mládežnazpam t věděti má. Vimperk [1876].
39. Karlach Mikoláš, Dr., Zpěvník

a modlitby pro katolickou mládež na
školách národních a občanských. 3. vyd.
v Praze 1877; 4. vyd. 1878; 9. vyd.
1896; 11. vyd. t. 1903.

40. [anonym], Zpěvy a modlitby pro
žáky skol obecných a měšťanských.
V Mladé Boleslavi 1879.

41. Pech Frant., Z ěvy a modlitby
pro katol. mládež. V ísku 1883.

42.Doležal Jan, Anděl strážný. Kniha

Ěgžlitební pro mládež. V Mor. Ostravě

43. Sedlák gen Dr., Co říkámeslovy:Otčenáš... drávas María... Věřím
v Boha. Parafrási modliteb těch co
upomínku na vyučování náboženské
katol. mládeží ze školy vystupující na
psal. V Praze 1885. _
, 44. Kern Kandidus, Anděl strážný.

Uplná modlitební kniha pro dospělou

FIIĚSCŠúobojího pohlaví. Ve Vimperku
45. anonym], Duchovní stráž na cestě

k blaženosti čili: Malý budíček duší.
Modlitební knížka pro katolickou mlá
dež obojího pohlaví. Ve Vimperku 1889.

46. Žďárský Ferdinand, Pobožnosti
školní mládeže katolické. V'bor cír
kevních z ěvů i modliteb. Hradci
Králové 1 90.

47. Dvořák Xaver, Modlitby a písně
pro katolickou mládež na obecných a
měsfanských školách. Upravil za spolu
pracovnictví katechetů pražských a
předměstských. V Praze 1892; 3. vyd.
t. 1895; 4. vyd. 1898.

48. |anonym], Poklad křesťanského
dítka čili: Naučení &modlitby pro dítky
útlého věku. V Praze 1893.

49. Zacharda Tomáš, Duchovní
vůdce mládeže čili: Modlitby a písně
pro kalolickou mládež školní i dospě
lejší. Ve Vimperku 1893.

50. Vaněk Řehoř Ant., Modlitby a
písně pro katol. mládež. V Domažli
cích 1896.

Asketika.

51. Burian Jos., Dr., Modlitby a písně
církevní osady a školy kladenské. Druhé,
rozmnožené vydání. Na Kladně 1895.
(Srvn. str. 84. č. 121.)

52. [anonymI],Mešní pobožnost zbožného dítka. le něm. mešní knížky
Meyov upravil kněz arcidiecese olo
mouck . Frýburk Brýs ., Herder 1895.

53. [anonym], Spole ně pobožnosti
při mši sv. pro školní mládež. V Chi
cagu. Ceský tisk. spolek 1895.

54. Tesař-Blanický Václav, Dítko
Boží na cestě k Otci nebeskému. Mo
dlitební knížka pro mládež. Ve Vim
perku 1898.

55. Venhuda Fr., Kostelní zpěvy a
modlitby pro katolickou mládež na
školách obecných a měšťanských. V Hu—
sovicích 1899.

56. [anonym , Láska k Bohu. Kře
stansko—katolic á modlitební knížka pro

rliglou mládež. Na Král. Vinohradech
57. [anonym], Anděl strážný. Věrný

průvodce zbožně mládeže po pravých
cestách náboženství křesťansko-katoli
ckého. Na Král. Vinohradech b. r.

58. [anonym], Oběť před Bohem
v zápalu libovolném. Sbírka modliteb
a zpěvů pro milou mládež. Kr. Víno
hrady b. r.

59. [anonym], Láska k Bohu. Modli
tební knížka pro děti. Kr. Vinohr. b. r.

60. [anonym], ježíšek. Modlitební
knížka pro děti. Kr. Vinohrady b. r.

61. Tesař-Blanický Václav, Chvála
Boží z úst nevinných. Pro dítky útlého
věku, na základě nového katechismu.
Ve Vimperku [1900 .

62. Vaněček Fr., odlitby. Nejmenší
knížka modlící. V Praze 1903.

63. Frič Leop., Fialky vroucí zbož
nosti. Král. Vinohr. 1905.

64. Davidek Václav, Můj ježíší,
spasení! Modlitební knížka pro mládež.
Ve Vimperku 1905.

65. [Härin Otto O. S. B.], Dítě,
modlí se! ejdůležitější modlitby a
písně pro školní mládež. Sestavil kněz
opatství emauzského v Praze. Praha
1909; 2. vyd. 1910; 3. vyd. 1911.

66. Libor F., Cesta k nebesům.
V Praze 1910. '

67. Stránský Rud., Přítel dítek. Mo
dlitební kniha pro katolickou mládež

obggího pohlaví. .V Praze 1910.. Stránský Rud., Zbožné dítko.
(Výtah z knihy předešlé) V Praze 1910.

69. edivec Jan, Zrcadlo křesťan
ských ctností pro mládež. (Překlad



Asketika.

z něm. orig. Le.-ap. Clzz'mani/m). Ve
Vídni 1863. Náklad ze Sauterovy na
dace, v c. k. knihoskladě.

70. [anonym , Spolehlivý vůdce mlá
deže. Podle n meckého s isu podává
český řítel mládeže. ŠkB P. 1881,257.

71. rcadlo pro dítky, Na základě
spisu kněze diecese mohučské česky
zpracovala T. hrab. L. V Praze 1882.

72. Baunard abbé, přel.Kuffneromí
170/1., Požehnání otcovo a matčino.
Obr. I. (1885), 209

73. Ségur, Msgr., Vůdce ke ctnosti
a zbožnosti. Pokynutí a naučení mlá
deži křest. Dle něm. převodu zčeštíl
yan Dobrý. V Brně 1885.

74. [Říhánek J. J.], Mládeži. [Návod,
jak by odložila zlé návyky a osvo'ila
si opačné ctnosti.] V Praze 1904. [ o
čet výtisků 25.000.]

75. €[l'umämek_I. .|, Hodné dítko rádonavšt vuje Pána ežíše, přítele dítek.

žDle německého spisku.) [Návštěvy14 dní) velebné svátostí — pobožnost
na každ' den. V Praze 1911. [Počet
výtisků .000.

R) Pro snoubence a manžely.

1. Hrudička Al.,
snoubencüm. Třebíč 1

2. [anonym], Poučení o svátosti sta
vu manželského. V Hradci Králové
1887.

3. Vodička K. Št., Lístky do památ
níku pro křesťanské rodiny. Dle sv.
Karla Boromejského. V Krnově 1889.

4. Řehák Karel Lev, Dr., Myrtový
věnec, jejž snoubencům a manželům
na památku uvil. V Praze 1890.

5. Wittmann josef, Jak krásný a

Listy na památku 2
880.

127

10. [anonym], List císařovny (Marie
Terezie) dceři své (Marii Kristíně).
(O životě v manželství.) Rod. Vych.
1910, 73.

11. R., O povlnnostech manželského
života [volně zpracováno dle pastýř
ského listu arcibiskupa mechlínského
kard. Desídería jos. Mercieral. RD.
XVIII. (1910-111, 75.

12. janák Eg., Křesťanská matka.Dle dra Aug. ggera. Seraf. Kv. Vlll.
(1908-9), 207.

13. Pauly Jan, Příprava a modlitby
snoubenců, Praha 1911.

14. Dostál-Lutínov Karel, Co mají
věděti katoličtí snoubenci a manželé?
V Prostějově 1906.

15. Dostál Lutínov Karel, Poklad
nička pro křesťanskou rodinu. 2. vyd.
V Prostějově 1908. „

16. Hlavínka Alois, Sťastné man
želství. Poslední slovo k snoubencům.
V Olomouci 1911.

17. [anonym], Nábožný Tobiáš. (Lé
čivá náplast na některé neduhy v ro
dinách křesťanských) Sv. Vojt. 1904,
36; 1905, 4.

18. Hend Boh., Obrod rodin kře
sťanských. kBSP. 1894, 200.

19. Doubrava Fr., Dr., Obraz ravé

křeĚťanské rodiny. Růže D. XV. 1901
'20. Svoboda Jos., Křesťanská žena.

(Dle P. _7'.C. Baanea.) V Praze 1866.
21. Hrudička Al., Kniha pro matku

křesťanskou. (Dle W. Cramerä.) V Tře
bíči 1878.

22. Hug Havel Josef, Křesťanská
rodina v boji s nepřáteli. Přednášky
o křesťanském manželství a křesťanské
výchově. S dodatkem modliteb pro ne
mocné dle Kochema. Dle Vl. něm.
vydání přeložil Emanuel Zák. V Praze

důležitý jest křesťanský stav manžel- 1903
ský. (Příloha „Skoly BSP.“) Přeložil
7. B. V Brně 1890.

6. [Macek Václav, Stav manželský
a příprava k němu. Poučení pro kato
lické snoubence, manžely irodiče; též
ku potřebě správců duchovních. V Pra
ze 1890.

7. Majer A1. V., Křesťanská rodina.
zasvěcená nejsvětější Rodině Boží.
V Praze 1891.

8. Höller Jos., Katechismus o man—
želství. Návod pro katolické snoubence
a manžely. V Brně 1900.

9. Honejsek Václav, Svatební ky
tice. Snoubencům a novomanželům vé
nuje. V Praze 1904.

S) Pro dělníky.
1. Bohabojný venkovan. Dárek mi

lému lidu českému. Vzdělal dle Anto
m'ewz'cze fan Lad. Duben. V Praze
1863. (Obsah: 1. život sv. lzidora se
dláka dle Antam'ewz'cze, 2. Uvahy spa
sitelné od Ant. Skoc'a'apole.)

2. endl Bohumír, Křesťanský děl
ník. kBSP. 1884, 122.

3. [anonym], Kompas ro mladého
dělníka, učně nebo tovary e. Sestaven
péčí spolku „Arbeiterwohl“. Autoriso—
vaný překlad. V Brně 1888.



128

4. [anonym], Kompas pro ženatého
dělníka vhodný i pro řemeslníka nebo
rolníka. Autor. překlad spisu vydaného
spolkem „Arbeiterwohl“. V Brně 1888.

5. Vondruška Karel, Rádce služeb
ných. V Praze 1893.

6. Davídek Václav Al., dle M. de
Segura, Rad a výstrahy pro učně a
tovar še. V rně 1896.

7. anonym), Průvodce do nebe pro
křesťanské služebnictvo obojího po
hlaví. V Brně 1896.

8. Auffenberg Jos., Průvodce učňův.
Přel. Dr. !(. Vondruška. V Praze 1900.

9. Pavlík Raimund, Zemědělství
učí nás znáti Boha. Seraf. Kv. VII.
(1907-8», 29.

10.Janovský František, Co mluví
hodiny, Uvahy denni. Vydal Spolek
katolických tovaryšů. V Brně 1907.

11. Sedlák Jan, Dr., Modli se a pra
cuj! Poučná a modlitební knížka ro

křesťanské řemeslníky a dělníkÍyÁV raze 1891, 2. vyd. s názvem: odli se
a pracují Modlitební “knížkas návodem
k životu křesťanskému. V Praze 1902,
3. vyd. t. 1909.

12. Janovský Frant., Práce křesťan
stvím posvěcená a svatí patronové
její. V Telči 1895.

13. Křesťanský dělník. Poučná a
modlitební knížka pro katolické kře
sťany, zvláště pro dělnictvo. Dle P.
Aug. Lelzmku/zlaupravil ïosef V. Smělý.
V Praze 1897

T) Pro vojíny.
1. Čepka Lev, Modlící knížka pro

vojáky katol. náboženství. Ve Vídni
1853, nákladem lmricha Palugyay'e,
biskupa nitranskěho, tiskem Mechita
ristů.

2. Javůrek Jos., Duchovní štít. Kni—
ha modlitební a poučná českým vojí
nům katolickým v čas války apokoje.

113807cgespisu ,,Geistl. Schild". V Praze
3.'Hon1g Adolf, Vojínův přítel čili

voják ve svém životě a modlitbě.
V Hradci Králové 1896.

U) Pro vězně.
Kousal Josef, Návrat k Otci. Roz

jímání, modlitby a písně pro uvězněné.
V Praze 1889.

Asketika.

V) Pro nemocné.

1. Rieger Ferdinand přel., Zření
důvěrnosti k nebi v sedmi modlitbách
za odvrácení epidemické nemoci,cho
lery. V Praze 1831.

2. [anonym], Uplná knížka pro ne
mocné, jížto netoliko správcové ducho
vní, ale i každý přítel nemocných,
k jejich spasitelnému vzdělání a po
těšení užívati mohou. V Brně 1800,
2. vyd. 1836. 2 dily.

3. Mensinger Karel, Přípravak hod
němu přijetí svátostí: sv. pokání,
sv. přijímání a posledního pomazání.
K ůtěše nemocných sepsal. V Miláně
1845, typogr. Bernardoni.

4. [Hille Aug. Bart., biskup litoměřj,
Poučná imodlitební knížka pro ne
mocné a umírající. [Pi-el. z něm.] V Li
toměřicích 1846.

5. Steger jan Nep. T. J., Koruna
nebeská. Nejvyšší cíl naděje křesťan
ské [obsahuje rozjímání o nebi, o-cestě
do něho, o jeho blaženostech a j.].
Přel. K. Bouček, V Jindřichově Hradci
b. r. Opět pod týmž titulem od ne
jmenovaného kněze církevního diecese
budějovické, v Praze 1856 [Viz str. 86.
čís. 173 .

6. Karel Jiří, Tři kříže na hoře Kal
varíi čili: Tři cesty do říše na věčnosti.
Nábožné rozjímání pro katolického
křesťana. V Jindřichově Hradci 1858.

7. Císař K. B., 0 křesťanské smrti.
(Výjimky z asketického spisu B. Bel
lecz'a.) Bl. V. (1859-60), 212.

8. Štulc Václ. Sv., Milosrdný Sama
ritán. Knížka útěchy a spasitedlného
vzdělání, věnovaná nemocným a opa
trovníkům jejich. V Praze 1860.

9. Galura Bernard, Písmo svaté
v ruce nemocného a duchovního pa
stýře při loži umírajícího křesťana,

spolu také modlitby pro zarmoucené.Brně b. r. ,
10. mýd Tomáš, Utěcha živých a

zemřelých. Na poučenou lidu křesť.
zvláště při zaopatřování, v nemoci,
připohřbech a pobožnostech za mrtvé.
V Kroměříži 1868. '

ll. Donína Ludvíka Malý křesťan
sko-katolický přítel nemocných pro
zdravé inemocné. S přídavkem obsa
hujícím církevní modlitby přiudělování

sv. řpomazání, nejsv. Svátosti oltářnía p i vykr0pováni v Pánu zesnulých.
Dle 6. opraveného, značně rozmnože

11131718vydání [přeL anonym]. V Praze



Asketika.

12. Fikk J. M., Utěcha nemocných
a umíra ících. Křesťanská domácí kniha,
obsahu ící rozjímání, promluv a mo
dlitby ku čtení i předčítání. ro oše
třovatele inemocné obojího pohlaví
dle 7. M. Fz'kka vzdělal a rozmnožil
Frant. Bolz. Vz'nkla'ř. V Praze 1879.

13. [anonym], Křesťanské cvičení
a příprava na Šťastnou smrt. Z něm
činy přeloženo. V Praze 1879.

14. [anon mj, Památná modlitba za
dosažení š astného skonání, kterou
složil a se modlil Dr. Konrád ll'larlz'n,
biskup paderbornský, ve svém vyhnan
ství (1-16. čce 1879 v Belgli). Obr. 11.
(1885-6), 287.

15. Blot P., O našem shledání a
oznání se v nebesích. Sedm listů,
teré zarmouceným ku potěše napsal —

Přel. V. Marek. (Ask. bibl. č. 25.)
V Brně 1889.

16. Vondruška Karel, Pamatuj na
svou hodinku smrti a na duše v očistci.
Poučení, rozjímání a modlitby pro
každého, komu milávlastní spása, jakož
i duší v očistci. V Praze 1889.

17. Kern Kandidus, Utěcha pro stáří
a duše v očistci. Modlitby a rozjímání
kútěše stáří a duší v očistci. Ve Vim—
perce 1890.

18. Zmeškal Frant., Potěšitelná
knížka pro nemocné křesťany. Podle
německého. (Asket. bibl. č. 41.) V Brně
1895.

19.Davídek Václav, jen žádnýstrach
před smrtí. Dle AZba'na Sto/ze. V ji
hlavě 1896.

20. A. D., Navedení nemocných
k získání odpustkův a k hodnému při

129

25. Říhánek jan, Dobře to uvaž!
Dle francouzského. [O posledních vě
cech člověka.] V Praze 190 .

26. Meschler M. S. j.,98řel.1(ynlka703., Pravý život. RD. ] 3, 763.
27. Milosrdný Samaritán, Poučná

a modlitební kniha pro nemocné a jejich
ošetřovatele. Upraveno dle něm.spisu
Ferd. Zz'ervagela. [Starší překlad, po
řízený k podnětu Antonína Suchánka,
bohoslovce v Hradci Králové, k tisku
upravil a modlitby pro nemocné zpra
coval dr. 7. Sedlák. Podíl údů Děd.
Svatoj. na r. 1905. Praze 1905.

28. anonym, [dr. _7. Sedlák upravil
dle něm. spisu Ferd. Zierwgela], Milo
srdný Samaritán. Díl I. Kniha pro ošetřo—
vatele nemocných. Otisk z podílu Dě
dictví Svatoj. na r. 1905. V Praze 1905.

29. Sedlák jan Nep., Dr. [dle Ferd.
Zz'afwgelal, Modlitby pro nemocné.
Otisk z knihy „Mllosrdný Samaritán“.]

Praze 1905.
30. Řehák Karel Lev, Dr., Kam ne

chceš? Kniha výstrah, obsahující líčení
soudů Božích na věčnosti a udávající
prostředky proti nim. (Uvahy na 30 dnů
listopadových o trestech v očistci

i pekle.] ást druhá obsahuje pobožnosti za zemřelé, církevní i ídové.
V Olomouci 1904.

31. [anonym], Poslední vůle [po
učení o ní členům III. řádu). Seraf.
Kv. IV. (1904-5), 97.

32. Tagllaferro ]. E., Naše lůžko
smrtelné. (Dle St. Francisci-GIöckleln.)
Seraf. Kv. (1905-6), 38.

33. Zháněl lgn., N ní gyne mi lepšía věčný život. Rozjím ní. kBSP. 1906,
jetí všeobecného rozhřešení. Dle něm. 206
pramenů. ŠkBSP. 1897, 270

21. Řehák Karel Lev, Dr., Kam
'deš? Kniha.útěchy pro doby trudné.
iUvahy o nebi.] V Praze 1898.

22. Konečný Guala O. Praed., Ne
bojme se přijmouti svátost posledního
pomazání. Růže D. Xlll. (18994900), 182.

23. Zamazal Ant., Duchovní lék pro
nemocné. [Krátké úvahy a modlitby
v těžké nemocí.] Dle vzoru Albána
Slalze volně upravil. V Olomouci 1899._

24. Říhánek jan, Výhodnépojištění
proti nešťastné smrti. (Dle w. Alfam—a.)
(Rozjímání o smrti a příprava na
šťastnou hodinku smrti. Dodatek. 1.
O modlitbě za kněze. 2. Proti mravní
nákaze mocným lékem jest modlitba
k Marii Panně) V Praze 1901. Počet
výtisků 25.000 , 2. vyd. t. 1903 počet
výtisků 15.000 .

Bibliografie.

34. _Zháněl lgn., Nemoc — hlas
Boží. SkBSP. 1907, 192.

35. Černý Seraf, jak máme si po
čínati, jsme—li nemocní. Seraf. Kv. IX.
(1909-10), 328.

36. Křivohlávek Frant., Pečujme
o nemocné a umírající. Seraf. Kv. IX.
(1909-10:, 83. _

37. Zhán 1 l n., Co káže hřbitov?
Rozjímání. kB 'P. 1909, 326. _

38. Blokša jan, jediná s ása pri
smrti. Sestavil a dle rituálu ímského
přeložil. V Olomouci 1911.

X) Za zemřelé.
1. [anonym], Modlitby ři_výroční

slavnosti o budoucím vzkří em ve Vol
šanech. V Praze 1834.

9



130

2. Řehák Antonin Arnošt, Nábožná
památka zesnulých v Pánu. Cesta
k šťastné smrti. Potěšné modlitby .a
spasítedlné rozjímání pro katolické

kgisťany. V Praze a v Litoměřicích] 5
3. 'S. B., Památka za zemřelé. Cír

kevní hodinky za mrtvé a ranní i ve- 18
černí modlitby, pobožnosti ke mši sv.
konané za mrtvé, s několika písněmi.
Modlitební knížka pro každého katoli
ckého křesťana, zvláště pro spoluúdy
nábožných bratrstev nejsvětějšího srdce
Pána ježíše a neposkvrněné Matky jeho
Panny Marie,
V Praze 1855.

4. [anonym], Duch strážný. Nábožné
rozjímání ku slavnosti z mrtvých vstání,
která se v měsíci červnu na Staro- a
Novoměstském svatém poli vykonává.
Od představených pražského občan
ského shromáždění laskavostí na Staro

aBŠGovoměstském svatém poli. V Praze
5. anonym , Pomněnka blahá za ze

mřel čili: Po ožnost za duševočistci.
(Vyňato z některých nábožných knih.)
V Praze b. r.

6.Bradáč Vincenc, Církevní hodinky
zazmrtvé. V Praze 1865.

7. Křížová cesta za duše v očistci.
Dle něm. volně vzdělal P. . F., adm.
in spir. v B. Ujezdě. V Novém Městě
nad Metují 1871.

8. tulc Václav, Slova vír a lásky
na hrobech a mezi hroby. amátkou
na svěcení rozšířeného hřbitova u sv.
Petra a Pavla na Vyšehradě věrným
osadníkům vyšehradským věnuje. —'
V Praze 1873. ,

9. Ackermann Jos., Utěcha věrných
duší v očistci. Naučení a přikladové
o duších v očistci s úplnou sbírkou
modliteb k jich ůtěše. Z německého
přeložil Frant. Bauer. V Olomouci
1863; 3. vyd. 1878; 4. vyd. 1881; 6.
vyd. 1890; 7. vyd. 1896; 8. v d. 1907.

10. Podstránský Jos. Bo ., Slova
útěchy a poučení všem zkormouceným
křesťanům při smrti a po záhrobí mi—
láčků napsal a připojil církevní mo—
dlitby a zpěvy za mrtvé při pohřbu,
ke mši sv. a j. V Kutné Hoře 1881.

11. Hakl Bohumil Frant., Hrobní
kvítí. Sbírka nápisův náhrobních. Složil,
upravil a sebral. V Praze 1882.

12. Hakl Bohumil Fr., Slzy bolu,
útěchy a naděje. Sbírka nápisů hrob
ních jež sebral, sestavil a i sám slo
žil. v Praze 1886.

živého růžence a i. 1899

Asketika.

13 Dosenbach St. T. ., Měsíc li
stopad, věnovaný amá ce Dušiček.
Přel. P. Amami We er O. S. B. (Asket.
bibl. č. 27.) V Brně 1889.

14. Zimmerhackel Fr. X. T.J., Na

den všech věrných dušiček. RoŠjímáni
dle P.?Ššlvla Segneriho T. ]. kBSP.

15. Hakl B., Svěcená voda, pramen,

občerstvuř'íci ubohé duše v očistci.Růže D. X. (1896-7), 157.
16. Košnář ulius, Modlitby za

v Pánu zesnulé. apsal a obvyklýmimo
dlitbami církevními opatřil —. V Praze

17. W[ilhelm] Bonaventura 0. F.
Min., 0 rekovném důkazu [činu] lásky
k duším v očistci. Růže D. Xllí. (1899
1900), 216.

18. Sv. Alfons z Liguori, Devíti
denni pobožnost k sv. Terezii a za
duše v očistci. Z vlaštiny řel. P.
Frant. Sal. Blažek. V Praze PQOO.

19. äanonym], Duše v očistci. Sv.Vojt. 904, 81.
20. Křivohlávek Frant., Svatý rů

ženec a duše v očistci. Seraf. Kv. Ví.
(1906-7), 291.

21. Křivohlávek Frant., Nač málo
vzpomínáme? [O poslednim soudu.]
Seraf. Kv. VII. (1907-8), 214.

22. Na dušičky vzpominejmei Sbír
ka obožností za duše v očistci. Spolu
i ríručni knížka arcibratrstva založe
n ho k útěše a pomoci jejich. Zvláště
vhodná pro měsm listopad, zasvěcený
duším v očistci. Vydali Redemptoristé.
New-York a Baltimore 1908.

23. Křivohlávek Frant., Očistec.
Seraf. Kv. VIII. (1908-9 , SO.,

24. Křivohlávek Frant., Utěcha du

ägm v očistci. Seraf. Kv. X. (1910-11),

Y) Odpustky. *)
_1.Ziegler Jos. Lib., Pobožnost v čas

milostivého léta, od Pia Vlíl. r. 1830
rozepsaného. V Chrudimi 1830.

2. [anonym], Navedeni k získání
plnomocných odpustků na způsob mi
lostivého léta. V Praze 1842.

3. [anonym], Odpustky, co jsou, a
kterak jich dosíci lze. V Praze 1874.

4. !anonymj, Vysvětlení katolickéhoučen o odpustcích a modlitby v čas

rlršilgstivého léta 1847. V Hradci Král.

') Frvn. výše str. 26.—27. Eis. 61. a násl.



Asketika.

5. [anon m], Památka, nábožná, mi—
lostivéhol ta v roku 1847, kteréž Jeho
Svatost pa ež Pius IX. ohlásiti ráčil

naš/řas od .až do 28. března. V Praze

6. [anonym]; Modlitby 0 čas mílo—stivého léta ro u 1851,jich; sei v in 'ch
církevních časech může použiti. L to
měřících 1851.
_7. Bečák Tomáš, Odpustky v kato

lické církvi. V Olomúci 1852.
8. [anonym], Pobožnost k dosažení

Blnomocných od Jeho papež. svatostiia IX. na způsob milostivého léta

tligsěíe'nýchodpustků v r. 1854. V Praze
9. [anonym], Navedeni k vykoná

vání pobožnosti při jeho Svatosti pa
_pež_emPiusem IX. v r. 1854 způsobem
jubilea udělených všeobecných odpust

císcťh4Pro brněnskou díecesi. V Brně
10. Krajský Frant., Modlitby od

pustkové. Sestavil a vydal k lOOOIeté
památce uvedení křesťanství na Mo
ravě a v Čechách. V Ml. Boleslaví 1863.

11. [anonym], Šgagulíř andělský nej—světější Trojice. k SP. 1867, 316.
12. Víšek Ant., Dr., Hlasatel plno

mocných odpustků pro jednotlivé dny
a měsíce celého roku. ŠkBSP. 1874, 8.
_ 18. Zwerger J., Dr., Odpustk a
jubileum. (Poučení a modlitby.) P el.
Grada Ant. V O avě 1876.

14. [anonym], astýřský list 0 milo
stivém létě, kteréž sv. Otec papež
Pius IX. dne 24. prosince 1874 pro
hlásrl, a modlitby, jichž k získání lno

mggnych odpustků použiti lze. V raze
Iþ. [anonym], Poučení o církevním

jubileum čili milostivém létě a o odpust
cích s příslušnými modlitbami. V Hradci
Králové 1875.

16. [Ehrenberger Jos.], Odpustky
na _soudě čili mlad' rozum o staré
věcn. [Populární pou ení oodpustcíchj
Hl. katol. spol. tisk. roč. Vl. č. 3.
V Praze 1875.

17, šmyd Tomáš, Poklad cirkve
svate. Vyklad církevních odpustků,
ustanovené v, církvi sv. pobožnosti
odpustkové na celý rok, 0 všelikých
slavnostech i ve všelikých potřebách
a_na každý den, bratrstva a spolky
kresťanské u nás nejvíce zavedené a
obyčejné pobožnosti při službách Bo
žích. iDle „Raccolta di Orazioni e ple

opere dal sacerdote Luigi Prínzívalli.)Praze 1 77.

131

18. [anonym], Past'řské ohlášen
odpustků milostivého ! ta, které Jeho
Svatost Lev Xlll. dne 15. měsíce února
1879 veškerému katolickému světu
udělil, a modlitby, jichž použiti lze při
navštěvování tří kostelů neb štaci
k získání těchto odpustků po všech die
cesích v Cechách nařízeném. S připo

jiěiěyěmpoučením o odpustcích. V Prazel .

19. ]anonym], Pastýřské ohlášení
odpustků milostivého léta, které Jeho
Svatost Lev Xlll. dne 12.měsíce března
1881 veškerému katolickému světu
udělil, a modlitby, jichž použiti lze při
navštěvování tří_ kostelů neb štaci
k získání těchto odpustků po všech
diecesích v Čechách nařízeném. 8 při
pojeným poučením o odpustcích. Schvá—
lením nejdůst. kníž. arcib. ordinariátu
pražského. V Praze 1881.

20. Fr. H., O škapuliři neposkvrně
ného početí blah. Panny Marie. Bl.
1883, 539. _

21. Hejtmánek J., Ska ulíř (modrý)
neposkvrněného početí anny Marie.
Kv. Mar. ll. i1885), 135.

22. Lerch Václav, Knížka o odpust

cích, s připořjen'mi církevními modlitbami ku pot eb věřících v milostivém
létě 1886, které papež Lev Xlll. mi
mořádně povolil. V Plzni 1886.

23. Řehák Karel Lev, Dr., Jubileum
léta Páně 1886. Příruční knížka pro
katolíky poučujici jích, jak by mohli

výhodB(jehoúčastnými se státi. V Praze 18 .

24. Borový Kl., Dr., Odpustky v ro
ce jubilejním. CKD. 1886, 502.

25. Honejsek Václ., Jubilea vše—
obecné cirkve. (Kterak lze vypsati
prospěch z toho plynoucí, že v po
slední době častěji konají se jubilea
všeobecné církve?) KD. 1887,16

26. L V., Ztrácejí růžence při
rozdeji nebo prodeji odpustků? Růže
D. ll. (1888—9), 149.

27. anonym], Odpustky při primici.

ES. C.[ Indulg. et Reliquiar. 16. ledna886.] Past. 1888, 699.
28. Vondruška Karel, Odpustková

knížka, obsahující poučeni, co odpustky
jsou, jakož i prostředky, kterými od
pustky mohouzískány býti, totiž: všecky
modlitby odpustkové, nábožná konání
odpustky obdařená, místa a doby, jimž
přiděleny jsou odpustky, a konečně
bratrstva, řády a spolky odpustky na
dané. V Praze 1889. .



132

29. Šlégr l_jan, ěkteré pokyny v pří—čině odpust ů. KD. 1891 >.
30. K. 8.,

(1899-1900), 93.
31. Konečný Filip, O odpustcích

velikého počtu let na obhá'enou od

pustlgě takových]. ůže D. V. (189091
3'2.[anonym], Svatý škapuh'ř. v Brně

33. Podlaha A., Dr., Nejnovější in
dult ve p íčině odpustků porciunku
lových. KD. 1894, 627. '

34. Paul Jan, 0 odpustcnch. Růže
D. VIII. (1 94-5), 270.

35. Lefler Václav,
V Praze 1895.

36. Bubeník Václav M. Ord. Praed.,
O odpustcích růženců sv. Brigity. Ruže

D. 1x. (1896-93, 30

Svatý škapulíř.

37. [anonym , Rozhodnutí S. C. ln:
dulg. z 20. kv tna 1896 o recitovám
modlitby „Angelus Domini“ a antifony
Regina coeli“ a získání odpustku.

ŘD. 1897, 294.
38. Tumpach Jos., Dr., Ztráta od

pustků koupí Bředmětů s odpustkyspojených. ČK .1897, 502.
39. Dostál A1.,o odpustcích. ŠkBSP.

1897, č. 9.
40. Tumpach Jos., Dr.. Odpustky

galivilegovaných oltářů. ČKD. 1898,

1841. K. S., Odpustky. Pokl. ]. (1898-9),
42. Vojáček Meth. O. S. B., Paterý

sv. škapulíř. Poučení apobožnostl, jež
pro zbožné věřící podle authentických
pramenů sestavil. V Praze 1897. _

43. Tum ach Jos., Dr., Nové publi
ování ve kerých starších odpustku.
KD. 1899, 390.
44. [Tumpach jos., Dr.], Čtení sv.

evangelia nadáno odpustky. ČKD. 1899,

45. X., Milostívě léto. Pokl. ll. (1899—
1900), 169.

46. [anonym přel.], Papežský list,
jímž zrušují se odpustky a různé pra
vomoci po dobu všeobecného milosti
vého léta — v roce 1900. Pokl. věř. II.
(1899-1900), 166.

47. K. S., Odpustky. Pokl. ll. (1899
1900), 257.

48. Ulrich P. M., Duchovm' poklad
nička neboli skutečné ponaučení o pa
terém škapulíři, o posvěcených křížích
a růžencích, o odpustcích s nimi spo
jených, jakož i otom, čeho ku získání

Odpustky. Pčkl. věř. 11. 1900

Asketika.

sv. kongregací odpustků schváleného
spisu. Druhé oprav ené vydání. V Praze

49. [anonym], Výnos S. Congr. ln
dulg. z 10. srpna 1899, kdež se sta
noví pravidla k rozpoznání rav ch

gggustkův od nepravých. RB. 1 ,
50. [anonym], Modlitby, jichž k zí

skání plnomocn'ch odpustků použiti
lze. V Praze 1901.

51. [anonym], Poučení o církevním
jubileum čilí milostivém létě a o od
pustcích s příslušnými modlitbami.
V Hradci Králové 1901.

52. Skočdopole Ant., Dr.. Užití od
pustkového křížku. CKD. 1901, 226.

53. Kubíček Jan, Dr., Užití odpust-.

kového křížku. [(S dodatky Bloks'y ?.a Stejskala F.] C D. 1901, 290.
54. Ravníkar Humbert Ord. Praed.,

Původ, význam a milosti jubilea. Růže
D. XV. (1901-2 ,

55. [anonym , Odpustky od papežů
členům bratrstva růžencového aostat
ním věřícím udělené, na rozkaz pa
peže Lva Xlll. posvátnou Kongregaci
Odpustků a svatých Ostatků prozkou—
mané a od téhož papeže znova schvá
lené a potvrzené. Růže D. XV. (1901-2),

4.

56. Kalous Ferd., Křesťanské po
zdraveni „Pochválen buď ježíš Kri
stusl“ — o odpustcích udělených a
pežem Slxtem V. 1587]. Pokl. .
(1902), 88.

57. [moum;],

... Ul

, Jak snadno mohou
nemocm terclá získati odpustky pro
sebe nebo pro duše v očistci. (Dle
St. Franciscus-Blatt.) Seraf. Kv. lll.
(1903-4), 106.

58. Kašpar K., Dr., Odpustky spo-a
jené s„předměty posvěcenýmí od sv.
Otce. CKD. 1904, 316.

59. Stejskal Fr., Devítidenní pobož
nost k sv. Františku Xaverskému [na.
dána odpustky]. ČKD. 1904, 579.

60. Janák lg., Nové plnomocně od—
pustky pro hodinu smrti! Seraf. Kv.
V. (1905-6), 129.

61. Stejskal Fr., Plnomocné odpustky
pro hodinku smrti. ČKD. 1905, 175.

62. Tumpach Jos., Dr., Vzdálenost
kostelů pro získání odpustků porciun—
kulových. CKD. 1905, 280.

63. [anonym], O odpustcích Porci
unkule. Seraf. Kv. V. (1905-6), 242.

64. — r., Čeho třeba ku dosažení
odpustkův. Seraf. Kv. V. (1905—6),

odpustků třeba. Výpis z obšírnějšího, 257



Pastýřské bohosloví.

65. Kašpar Karel, Dr., Odp stkyna vzýván nejsv. Srdce Páně. KD.
1906, 149.

66. Kašpar Karel, Dr., Plnomocné
odpustky ctitelům n poskvrněného po

četí Pani? Marie. äKD 1 .67. K par Karel, Dr., První svaté
přijímání a plnomocně odpustky. CKD.
1906, 151.

68. Kašpar Karel, Dr., Plnomocné

%?ustky ve svátek Nejsv. Trojice.D. 1907, 338.
69. [anonym , Privile ium odpustků

křižovnických. I:".uch. 1257, 150.
70. Blafák Frant. C. Ss. R., Kní

žečka o odpustcích, pateronásobném

škŠŠJBulířia svatém růženci. V Praze
71. ianonyml, Anticipovaná zpověď

Igö účelem získání odpustků. RD. 1910,

133

72. [anonym], Kříž nebo medaile
sv. Benedikta. Kř. Děl. 1910 (VIII , 40.

73. Křivohlávek F. J., Malý ate
chismus o odpustcích a očistci. V Lito

my7šli'B Kl D 0 ř d4. orový ., r. dpust a u
Servitů propůjčené. čkD. issslfy565.

75. Podlaha An , Odpustky neomy

stům Bropůjčeně. KD. 1889, 554.76. odlaha Ant., Modlitby na úmysl
sv. Otce k získání odpustků. ( ozh.
posv. kongr. odp. 2 13. září 1888.) KD.

18910' lšzoj k e k7. . . ě ter po yn v příčině
odpustků. (ŘD. 1891, 4196.y

78. Podlaha Ant., D ., Razhodnuti
o platnosti odpustkův. KD. 1891, 501.

79. Kubíček Jan, Dr., Odpustková
modlitba „En ego“. ČKD. 1892 500.

80. Tumpach Jos., Dr., 0 návštěvě
kostela jako podmínce k získání od
pustkův. ČKD 1911, 655.

VII.

Pastýřské

l. SkočdOpole Ant., Příruční kniha

?älïslovi pastýřského. V Budějovicích
2. Skoědopole Ant., Dr., Příruční

kmha bohosloví pastýřského. Druhé
přeprac. vyd. vazek I. Nakl. Dědictví
sv. Prokopa. islo XXX. za rok 1890.
V Praze 1890. Sv. II. Nákl. Dědictví
sv. Proko a. Číslo XXXI. za rok 1891.
V Praze 891.

8. Skočdopole Ant., Dr., Učebná
kniha bohosloví pastýřského. V Č. Bu
dějovicích 1905.

4. Hausmann J., Duch konservatismu

ïlrSgastorälnIm bohoslovi. ČKD. 1863,
5: Jindra Jan Nep., Dr., Něco o pa

tagame a našem studiu. RD. 1903,
6. Soldat Al., Dr., Dějin pastýř

ského bohosloví na v sok m učení
pražském. Ze širších d jin kníž. arcib.
semináře. RD. [. (1894), 595.

7. Desolda J. N., Kněz devate
náctého století. Bl. XVIII. (1868), 33.

8. Reyl Frant., Dr., O součinnosti
kleru s intelligenci. St. Hl. 1909-10

9. Bonaventura, Apoštolát laiků.
Seraf. Kv. I. (1901-2), 202.

bohosloví.

10. Tagliaferro Jan, 0 a oštolátě
věřících. (Dle Wetzla.) Sera. Kv. IV.
(1904-5), 179; V. 1905-6), 168.

11. Hausmann 303., Jaké požadavky
vznáší doba 11nější a katolického
duchovního spr vce. KD. 1867, 549

12.Vaněček Fr., Moderní prostředky
pastorační. RD. 1903, 438.

13. Soldát Al., Dr., Moderni úkol
kněžstva. Rozhledy I. 5.

14. Oliva V., „Moderní“
Věst. KD. VI., 103.

15. Kousal J., Moderni pastorace.
Věst. KD. X. (1909-10), 17.

16. Kousal josef, Moderni pastorace.
Zpr. o V. všeob. sjezdu katol., Hradec
Král. 1910, 460.

17. [anonym], Něco z knihy Swobo—
dovy [o pastoraci ve velikých městechl.
RD. 1910, 593.

18. Pauly Jan, K naší taktice pasto—
rační. Věst. KD. II. č. 6.

19. Vaněček František, lntensivni
pastorace. RD. 1910, 43.

20. [anonym], Vývoj osobnosti v pů—
sobení kněžském. Věst. KD. XI., 36

21. Eybl J. Ev., Katolický duchovní
správce jest učitelem pravdy a proto
dobrodincem své osad . Bl. 1889 511

22. Pohan Václ. A ex., Vznešená
jest důstojnost novozákonného kněž

pastoralka.



- 134 Pastýřské

stva, odtud hluboká jeho vážnost, a
kterak, i nám za dnů naších uchrá
niti? C D. 1843, 461.

23. Hálek Vl., Nezlehčuite kněze.
Hlasy svatovácl. l., č.4. V Praze 1901.

24. Ludvík Jos. Myslimír, O hono
sení se duchovního pastýře. ČKD. 1843,
132.

25. Šenbek M., Dr., Drobnústky
z pastýřského života [o potřebnosti
důkladné známosti jazyka českého du
chovenstvu; případ a praxe zpověd
nické]._ČKD. 1535, 311.

26. Skočdopole A t., Aliter intheo
ria, aliter in praxi. KD. 1866. 561.

27. Řehák Karel L., Některé obrázky
z paměti pražského faráře. RD. 1905,

337; 1š906, 211.28. mýd Tomáš, Zápisky ze správy
duchovní. [l. Opatrnosti třeba při zá

Rlisu do matriky. 2. Křest z nouze. 3.emanželské obcování pokrevných
snoubenců. 4. Kdo může křestiti. 5. Dle
rozkazu zákona obřezán a _ležíšnazván.
6. Aviso, bude-li tichá anebo zpívaná
mše sv. 7. Poutě. 8. Oskar. 9. Spouštění
do hrobu. 10. Otčenáš za živé a ze
mřelé dobrodince chrámu Páně. 11.
Podivné otcovství.] ČKD. 1879, 42.

29.Šmýd Tomáš, Zápisky zeospráv
duchovní. [l. Praxe seminaristu vel .
roku před v svěcením. 2. Cikáni při
křtu a na ú adě. 3. Peníze kněžské
dobré bývají itupitelům církve.] ČKD.
1880, 122.

30. Šmýd Tomáš, Zápisky ze správy
duchovní. [l. Sv. pomazání v nakaž
livé nemoci. 2. Pobožnost na křížové

dni.; KD. 1880 532.3 . Pazour arel, Zkušenosti ze
správy duchovní. [l. Potřeba do íňkú
v starších missálech. 2. O potebné
pozornosti při udílení svátosti stavu
manželského na slova od nevěsty za
knězem opakovaná.] Past. 1881(l.), 382.

32. Sedlák an, Theorie a praxe,
obrazy ze spr vy duchovní. (1. Odpo
lední křesťanská cvičení. 2. Farní ar
chiv. 3. O farních (kostelníchl inven
tářích. 4. Kmotrové při křtu.) ČKD.
1884, 98.

33. Leander K., Aforismy z pastýř
ského života. KD. 1884, 331.

34. Hejtmánek J., Některá praktičká
k nutí mladším spolubratřím. Past.

35Í Sedlák Jan, Dr., Ruka Boží

v dějinách církve a ve správě duchovní. KD. 1885 436.

bohoslovi.

36. Br chta Ant., Dr., Ze správy du
chovní. ast. 1892 (XII.), 505.

37 Diviš Frant. Al., Odpovědi na
otázky při duchovenských poradách.
(Obsah: 1. Konferenční otázka r. 1883:
Katolický tisk povznášeti a podporo
vati zdali za naší doby věcí důležitou,
ano nezbytně potřebnou a z jakých
příčin? Jaká jest přitom úloha du—
chovních? jakych prostředků mělo by
se vzhledem ke zvláštním potřebám
diecese brněnské k dosažení toho cíle

oužit? 2. Konferenční otázka r. 1886:
Yak osvědčily se zvyky a nařízení ve
příčině náboženského cvičení, naimě
návštěvy chrámu Páně, na národních a
občanských školách v diecesi platné?
Které jsou příčiny obtíží a překážek,
ježto se snad vyskytují? Kterak odvaro—
vati a odstraniti je? Čeho třeba pro bu
doucnost domáhati se? 3. Konferenční
otázka r. 1887: Které jsou právní po—
měry farních chudobinských ústavů na
Moravě, hledě ke vlastnictví a ke
správě jejich? jaký_mají význam pro
správce duchovní? Ceho třeba opatřiti
oproti snahám, odebrati je církví a
správě duchovenské? 4. Konferenční
otázka r. 1889: Kterak náleží si počí—
nati s hluchoněmými od narození, kte
rým nedostalo se cvičení v nějakém

ústavu pro hluchoněmé, co do pigiimání sv. svátostí? 5. Konferen m
otázka r. 1890: jaké povinnosti má du
chovní správce co do církevního zpěvu
a hudby církevní? Čeho mu samému
podniknouti lze, aby správný církevní
zpěv a správnou církevní hudbu v ko—
stele svém zavedl a podporoval? Ja
ky'ch opatrnosti mu při tom šetřiti?)
V Třebíči 1891.

38. Nývlt M. O. Praem., Tři obrázky
ze správy duchovní. [O tom, jak dů—
ležito ]est, by se veškeré bohoslu—

žebné úkony p(xgváděly s náležitou dů—stojností.] Č . 1896, 34
39. [anonym], Praktické pokyny

Pro duchovenstvo kurátní dle článku
aráře v Knéžicích Frt. Polívky v äiloze ke Frommeovu kalendáři pro t.

duch. na rok 1908]. Korr. katol. duch.
1907, 142.

40. Zháněl lgn., Pastorální přigggz cest. Korresp. katol. duchov. 1 ,
č. 41. str. 161

41. Šrůtek' Josef A., Rukověť pro
farní installacr, prvotiny a druhotiny

llnsíglž—ské.V Hradci Králové 1883, 3. vyd.



Pastýřské bohosloví.

42. [anonym], Synod diecesánské
a porady duchovenské. 1. 1856 (r. ll.
d. ll.), 69.

43. Pru a Karel, Dr., Synody a
exercicie. KD. 1849, IV., 95.

44. [anonym], Duchovenské potřeby
naše. (Exercicie. — Synody. — Kano
nícký život.) Bl. 1851.

45. Skočdopole Ant., Dr., O pora
dách kněžských. ČKD. 1882, 513.

46. [anonym , Or anisace ducho
venstva. Kal. Č. 19%2,56.

47. Hakl Boh., far. [a Stýblo Jos.,
kapl.], Je nota a 'ednomyslnost ducho
venstva. KD. 1881, 193.

48. Zahradník Vincenc, Obraz do
konalého kněze. (Vyňat z pastýřského
listu J. M. nejd. pána Augustina Bar

alggiěje Hille, biskupa v Litoměřicích),, 28.
49. Oliva V., Obraz katol. kněze.

Věst. KD. I., 16.
50.[Jirsík Jan Valerian], Kněžského

života pořádek. List biskupský. [Jana
Valeriana Jirsika] k duchovenstvu bu
dějovickému. Bl. 1858 (IV., I.), 176.

51. Vondruška Karel, dle P. Bene
dikta Valuye, Pravidla života kněž
ského v životě soukromém a veřej
ném. Blah. 1891, 4.

52. [anonym], Jaký vliv má denní
meditace duchovního na jeho pasto
rální působení? Vést. KD. 1911, 229.

53. Pažout Adolf, ím a jak máme
m kněží zameziti, aby vedle přísloví
„ uotídiana vilescunt“ i v našem ko
nání posvátných funkcí nezahnízdila
se vlažnost a lhostejnost? Past. 1884,
43 .

54. Vaněček Fr., Nedostatek du

ghggvenstva. [Odpomoc.] RD. 1903,
55.Stojan Ant., Dr., Nedostatek kněž

stva. Věstn. KD. IX. (1908-9), 127.
56. [anonym], Značný úbytek alum

nů a kurátních kněží. Věstn. KD. IX.
(1908-9), 47.

57. [anonym],' Nedostává se kněž
stva. Věstn. KD. IX. (1908—9),319.

58. Himmer osef, O blahobytu du
chovenstva. V raze 1891.

59. Vaněček Fr., Bohatství církve.
Korr. katol. duch. 1907, 13.

60. Mika Josef, Bohatství církve.
Korr. katol. duch. 1907, 21.

61. Pokorný Václav, Tihle kněží
se mají dobře. (Slova pravdy. roč. XII.

_č. 6.) V Praze 1902.
62. Schmidt Ferd., Co chceme?

[l. Zlepšení hmotné, 2. povznesení

135

kulturní, 3. intensivnější vliv na osadu
a záduš.] Vls. 1904-5, 252.

63. B. Dr., O pojišťování života
katol. duchovenstva. Dle Dr. Filipa
Hupperta. RD. 1902, 436. _

64. [anonym], Návěští o jednote sv.
Josefa. CKD. 1873, 158.

65. Havlů Jos., O spolku sv. Josefa
k podporování kněží na odpočinku se
nalézajících. CKD. 1878, 621.

66. [anonym], Spolek sv. Josefa
v Praze ku podpoře kněží deficientu
v Čechách. vest. KD. vn. (1907), 346.

67. [anonym], „Filipínum“ [léčební
dům pro kněze] v Meráně. Vést. KD.
VII. (1907), 425.

68. [anonym], Spolek kněžský [lé
čební] sv. Josefa v Gorici. — Léčebný
dům kněžsk' „Rudolphinum“ vGoricí.
Věst. KD. \ňl. (1906), 147; 204.
__69. A. K., 0 poslední vůli kat. kněze.
CKD. 1902, 64.

70. [anonym], Jak se má kněz vzhle
dem na svou pověst zachovati. ČKD.
1852, II., 98.

71. Musil Fr., Sluší-li knězi obcovati
svatebním hostinám? Past. 1881, 744.

72. Keil Ant. Hubert, Něco o nayště
vováni hospod od duchovních. CKD.
1842, 307.

73. Tumpach Jos., Dr., Jízda kněží
na velocipedu. ČKD. 1895, 244.

74. Podlaha Jan, Proč třeba jest,
aby se duchovenstvo osadní stýkalo
se světem? S jakými výminkami může
tento styk prospěti účelům pastorace?
Past. 1881, 594.

75. Patočka Fr., O farním domě a
jeho služebnictvu. Past. Vll. (1887), 180.

76. M(usil) F., Kněz a jeho příbuzní.
Past. 1890, 692. _

77. Vaněček Frant., Domestici eius.
[Potřeba apoštolování mezi domácími
a říbuznýmí kněze.] RD. 1904, 409.

8. [anonym], Dovoleno-li knězi a
duchovnímu pastýři zvlášť zacházetí
s druhým pohlavím? KD. 1

79. [anonym], Sdružení kněze s žen
ským pohlavím jest velmi nebezpečné.
ČKD. 1852, 161.

80. [anonym], Kněz a především
duchovní pastýř jest povinen zvlášť
sobě všímati druhého pohlaví. KD.
1852, 103.

81. [anonym], Pohoršení, kteréž po
chází z neopatrného a neslušného sdru
žení kněze sženským pohlavím. ČKD
1852, 345.



136 Pastýřské

82. Hausmann Jos., Felix Dupan
loup s olečenstvu světského kněž
stva. gK . 1863, .

83. ]. H., jakým způsobem udržeti
a u evniti lze potřebnou svornost mezi 503
far ří a kaplany. Z pastorální konfe
rence v diecesi budějovické. ČKD.

84. Tumpach Jos., Dr., Kázání ka
planů a administrátorů na rozloučenou.

KD. 1899, 264.
85.Skočdopole A.,Opoměru správce

duchovního k osobám vliv a moc na
osadě majícím. CKD. 1880, 401.

86. Borový Kl.,Dr., Pozvání úřadů ku
slavnostem církevním. CKD. 1887,373.

87 V. 0. Necírkevn povolnost cír
KD. 1874, 292kevních funkcionářů. . křest (pro neplatnou formu).

bohosloví.

žílou, pakli včas nedošly sv. oleje.KD 1883
102'.Podlaha Ant., ]áhe nesmisvě

tití křestní vodu a sůl. KD. 1891,

103. Stejskal Fr., Křest udělený
vodou přirozeně kyselou, alkalickou,

ä? platným, CKD. 1905, 281; tamt.
104. Tumpach J., Dr., Voda anti

septicky připravená jakožto hmotnost
křtu sv. KD. 1902, 501

105.Tumpach Jos., Dr., Dovoleno-li
užíti ke křtu dítěte spočívajícího v lůně

matčině vogy již přimíseno látky antiseptické? KB. 1904, 577.

106. Borový Klem., Dr., Nep |gg
88.8kočdopoleAnt.,Dr.,Správno-lí, 1887 438

aby si farář vyhrazoval funkce u rodin
předně'ších. ČKD. 1900, 403.

89. kočdopole Ant., Dr., O sou
kromé duchovní správě. ČKD. 1903,361.

90. [anonym], S kterých stránek
má duchovní správce znáti své osad
níky? Kterými způsoby lze a sluší
této znalosti nabývati? (Konferenční
řeč.) Věstn. KD. IX. (1908 9' ); '

91. Kte. L., Studium lidu. Aléth. Vl. 1866 3 5
(1902-3), 245.

92. Boh. Hakl, Důvěra lidu ke knězi
a křesťanské mravy a obyčeje. CKD.
1889, 522.

93. Borový Kl., Obsecra in omni
patientia et doctrina. ČKD. 1881, 305.

94. H., Kdy přijde osadník k svému
duchovnímu pastýři nevhod? CKD.
1852, 37.

95. Musil Frant., Kdy při de kdo
duchovnímu nevhod? Past. 1 82, 440.

96. Vaněček Fr., A oštolát „vlid
nosti“ [v jednání a slově . RD. 1904, 153.

97.[anonym], Laskavost na kazatelně
a ve škole. Věst. KD. 1911 (XI.), 327.

98. Coufal Tomáš, Urbanita kněž
ská. Past. 1889, 317.

99. Dusil Frant., Odpověď k do
tazům: 1. Sluší-lí se, aby kněz své
patronce ruku líbal? 2. Může-li se
patronce podati pacifikál k políbení?
3. Lze-lí schvalovati, by si duchovní
správce s čelnějšími osadníky tykal?
Past. 1888, 60,

100.Dostál A,. Oslovení ve zpověd
nici, na kazatelně a v povšechném ob

cování. Past. X. 51890), 55.101. Skočdopo e Ant., Dr., Svěcení
a užívání křestné vody *) na sobotu

') Viz také oddil „Právo“ :. _Liturgika'.

107. Borový K1., Dr. Platnost křtu
sv. [jsou-li slova: „já tě křtím“ od liti

vod0y8oddělenal. ČKD. 1881, 489.1 . Skočdopole Ant., Bába porod
ní křtí jediným politím hlavy. (Příp.
ve správě pastýrské.) ČKD. 1866, BCB:

1 . R(othberger) V., Jiné zdám
o platnosti křtu bábou porodní uděle

ného (_j7edinýmpolitím hlavy). KD.
110. Skočdopole Ant., Dorozumění

o článku [V.Rothbergeraj „jiné zdání“
[o platnosti křtu bábou porodní l_edi
ným gpolitim hlavy udělenéhol. CKD.
866 438

111. [anon mj, Z duchovní správy:
je-li platný krest porodní bábou z nou
ze udělený dotekem prstu ve vodě
omočeného na čele ve způsobě kříže?
Past. 1893, 442.

112. Skočdopole Ant., Dr., K ěnci
s hlavou silně vlasem porostlou. KD.
1885, 615.

113.gm a Tomáš, Kdo může křestiti? K . 1879, 44.
_114.Tumpach Jos., Dr., Otázky při

krtu sv. v jazyku mateřském. ČKD.
1911, 548.

115. K. V., O volení křestních jmen.
ČKD. 1863, 577.

116. Borov Klem., Dr., Ceskä'1me
nakřestni. Č D. 1868, 145.

117. Šmýd Tomáš, „Oskar“. ČKD.
879, 281.

118. Dostál Alois, O šgíénech křestních. Past IX. (1889), 6 .
119. Maleček Fr., O rozmanitostí

1:228"křestních patronů. Past. IX. (1889),
120. Šípek Ladislav, Schematismus

jmen křestních a jiných, s českým jich



Pastýřské bohosloví.

významem a s případnými českými
i slovanskými obměnami. „Vademe
cum“ sv. 1. V Praze 1905.

121. Pauly jan, Křestní jména a
křestní patronové. V Praze b. r.

122. d., Křestní jména. Korresp. KD.
1907, 146.

123. Pauly jan, Která křestní jména
jsou dovolena? Věstník KD. VIII.

124. [anonym], Která křestní jména
jsou dovolena? KD. 1910,76.

125. Skočdopole Ant., Dr., Křest
dítka z rodičů smíšeného vyznání od
danných pouze před pastorem. ČKD.
1902, 631.

126. Borový Kl., Dr., Nekatolička
žádá katolického faráře, aby neman
želské dítko její pokřtil. ČKD. 1884,48

127. Oliva Václav, Může-li farář ka
tolický nemanželské dítky matky evan
gelíčky na její žádost po katolicku po
křtítí. RD. 1902, 565.

128. Tumpach Jos., Dr. Přílišné od
kládání se křtem sv. čkó. 1900,62.

129. [anonym], O křtu doma udělo
vaném. ČKD. 1851, I., 53.

130. Kohn Theo ., Dr., Křest a
úvod mimo chrám. KD. 1879, 321.

131. írák Alois, Dr., Křest vdomě.
Past. 1 , 5.
- 132. mýd Tomáš,

CKD. 1879, 43.
133. Pecháček Gabriel Dr., Křest

z naléhavé potřeb . cm. 1899, 209.
134. Pecháček abriel, Dr., Těžké

případy křtu z neodkladné potřeby.
ČKD 366

135. Karïach'Mikq Dr., Smi se du
chovní při křtu [extra ericulum mor
tis] odvolati na úřední hodiny? Past.

885, .
136. Mrštík jos., Dr.. Křest bez

kmotrú. (Odp. k dotazu.) RD. 1901, 79.
137. anonym], Slovo o volení ne

lgtoliku za kmotry dítkám katolickým.KD. 1833, 596.
138. Jirák Alois, Dr., Kmotrovství

nakätozliläüpři křtech katolických. Past.1

139. Tumpach Jos., Dr., Haeretík
nemůže b'ti kmotrem při křtu kato—
lickém. D. 1901, 510.

140. TumBach Jos., Dr., Zástupcikmotrů. CK . 1903, 640.
141. Tumpach os., Dr., Křest velí

lšýgh, nedospělýc dětí. ČKD. 1898,
142. Tumpach Jos., Dr., Křest do

ïgälych in articulo mortis. ČKD. 1899,

Křest z nouze.

137

143. Pecháček Gabriel, Dr., Křest
konvertítů. ČKD. 1898, 146.

144. Tumpach Jos., Dr., Při kon
versích haeretikú, u nichž třeba Opě
tovati křest sv. sub conditione, dlužno

žggatí též sv. zpověď. CKD. 1900,
145. Skočdopole Ant., Dr.. Křty

308. 1213'171rotestantůšvýcarských. ČKD. 1892,

146. [anonym], Ditko pravoslavné
pokřténé a prijimání sv. svátostí.
(Casus.) Past. 1883, 191. _

147. Mrštík Jos., Dr., Neni povm
ností faráře postarati se v nepřítom
nosti lékaře o vykonání císařského
řezu nelékařem, aby živé dítě z mrtvé

. matky mohlo býti včas vyňato a po
křtěno. RD. 1900, 571. ,

148. Borový K ., Dr., Uvod nemoc
né šestínedělky. KD. 1880, 2,95.

149. Doubrava os., Dr., Uvod še
stinedělky, jejíž ítko zemřelo beze
křtu. ČKD. 1896, 564. ,

150. Borový„Kl., Dr., Uvod matky
nemanželské CKD. 1874, 227.,

151. Tumpach Jos., Dr., Uvod še
stinedělky jež jsouc katoličkou uza
vřela smí ené manželství, při němž
nezaručeno vychování všech dětí v ná

oženstvi katolickém, iest nedovolen.
KD. 1898, 47. ,
152. Skočdopole Ant., Dr., Uvod

a rozhřešení šestinedělky z manželství
civilního. KD. 1883, 485. '

53. Borový Kl., Dr., Zvláštní př1-_
pad úvodu šestinedělky [zemřelé při
porodu]. ČKD. 1882, 623.,

154. Borový Kl., r., Uvod šestine
dělek [zemřelých]. KD. 18,88, 180.

155. Brychta Ant., Dr., Uvod mrtvé
šestinedělky. Past. 1892, 561.

156.Borový Kl., Dr., Uvod matky
nekatolické. ČKD. 1874, 227.

157 Pecháček Gabriel, Dr., Obste
trix, KD. 1898, 265.

Hakl Boh., O čem má b'ti po
rodní bába od pastýře duchovn ho po
učena? CKD. 1885, 19. _

159. Bakéš Fr. V., O povrnnostech
porodní báby vůči duchovnímu správa
příp. cirkvi dle světských výnosu úred
ních. Past. 1885, 753. .

160. A. N., O křtu svatém. (Poučení
zvláště pro báby.) Věst. jedn. katol.
duchov. diec. brn. 1911, 32.

161. A. N., Svatý křest. Poučení
o křtu sv. zvláště pro báby. V Brně
1911. (Příl. „Věstn. jednoty katol. du
chovnich diecese bměnské“.)



138 Pastýřské

162. Smola Fr., Zc Správy duchov
ní: Potřeba jistoty, že umí porodní
bába s rávně křtítí. Past. 1892, 573.

163. anonym], Musi s každým no
voroze átkem ke křtudostaviti se zkou
šená porodní bába? Past. 1882,746.

164. Borový_Kl., Dr., Porodní báby
nezkoumané CKD. 1883, 45.

165. Borový Kl.,Dzr., Báby vyznánížidovského.ČKD.1 14
166. [anonym], 1()povinnostech ži

dovské porodní báby vůči křesťanským
rodičkám. Past. 1885.7754

167. Skočdopole Ant., Dr., Porodni
bába—socialistka a farní úřad. ČK

168.Pecháček Gabriel Dr., Porodni
báby a vyhánění plodu. Č D. 899,20.

169. Pauly Jan, Může nemanželská

matka udati do vmatriógv jméno nepra—vé? Vést.KD.
170. Paulus Antonín, Udelovamsv

biřmování dítkám před prvým svatýmll
přijímáním. RD. 1898, 302.

171. Barták Jos., Konsígnace pa
schálné. (Z otázek konfer. arcidiecese
pražské. ČKD. 1871,375.

172. ausmann los., Z pastorální
konference budějovické. (jak se má
chovatí duchovní pastýř k lidem, jenž

káni a nejsvětější Sv tost oltářní, aby
je přivedl k vyplnění té povinností?)
ČKD. 1866 376.

po dlouhý čas nepřiájaii svátost po- CKD 1902 57

173. [anonym], Co má kněz činiti,
aby se při každodenním obětování mše
svaté nepozornosti uchránil, a ten pře
důstojný čin mechanicky neodbýval?
CKD. 1850, Ill., 09.*)

174. Burian Jos., Dr., jak dlouho

n15á8trvatítichá mše svatá? RD. 1897,3

175.Kašp rKarel, Dlž,7Opřerušenímše svaté. KD. 1902
176. Jirák Alois, Dr., 2M7šesvatá na

místě nesvatém. Past. 1883, 169.
177.Tumpachj., Dr.V,_ýsadatří mši

svatých a podávání ne'sv Svátosti
o slavnosti Narozeni Pán. ČKD. 1907,
513

178. Polanecký Vojt., Vinum de
vite. Past. 884, 383.

17.9 Borový Kl., Dr.,
při oběti mše sv. 'CKD. 1886 371

180 Borový Kl., Dr., Defectus circa
celebrationem missae [recitov. kánonu

& o sv. svátostech viz st1.25-—27') 0 mšisv
a. v oddíle „Právo“ a ,Liturgika".

Species vini d

bohoslovi.

z paměti; kalné a
světlo [nehořívá.

181. [anonym, Důležitý dekret o bi
naci v arcidiecesi pražské ze dne 2.

března 1910 č. 2972 zO.rd lisltu arcid.pražské). Věst. KD. .(1909- 10) 191.
182. Karlach V., Jak se má zacho—

vati kněz, jemuž dovolena jest binace
mše sv. ? (Dle instrukce k. a. konsi
stoře v Praze 2 4. června 1878.) Past.
1885,7733

183. Borový 1., Dr.. Applikace bi
KD. 1889 439nační mše sv. , .

1.84 Podlaha 891AHŠO4Applikace při

ĚŘsDelélssvino] a věčné883, 11.3

D. binaci. ČKD. 189
185.Borov' Kl., Dr.,Applikace farní

mše svaté. Č D. 184 2.25
186. [anon m], „A — proč dáváte

na mše svat ?“ [O stipendiích mešních.] ČKD. 1850, l.,li 33
187. [anonym], Může- ii a má-li se

duchovní na úmysl ptátl, když se mu

na dobrý úmysl na mši sv. dává.CKD. 1851, Ill.,
188. Staněk Jos., Co se rozumi ap

plikací mše sv. ? Kdy a jak se má díti,

aby byla platná? Za které osoby do
špšuje se applikovati? Past.X .(1890),

189. Kašpar K., Dr., Kdy a jak má
se přivlastňovati užitek mše svaté?

190. Skočdopole Ant., Dr., Appli
kace fundovaných mší svatých. CKD.
1902, 633.

191. Kohn Theodor, Dr., Smi du
chovní představený kostela z mešniho
stipendia něco za půjčené obřadní šat
stvo, víno, světlo a podobné si podr
žeti?.Past. 1881(1), .

192. _1_30rovýKl., Dr., Stipendium
mešní jinému knězi odevzdané. ČKD.

193. Borovy Kl., Dr., Dodatek ke
článku o přenechání stipendií mešních
v_menším obnose [v ČKD. 1885, 1761.
CKD. 1885, 365

194. Ježek Jan, 0 přenecháváni
mešních stipendií. Past. 1886, 315.

19.5 [anonym], Lhůta, ve které mai
býti manuální stipendia persoivována.

Věstník KD. IX. 21908-9), 197.196.Dostál Alo s, Obezřetnost v při
jímání intencí [od 2vice osob na týžen. 804,6

1 7. Dostál Ať.,Žádost za persolvo

vám 1ntenc1 [NeeBřísllušgšiona listku jentak učiníti.] ČK 95.364

198. Sedlák 1811,Obětování mše sv.za snoubence. KD. 188



Pastýřské bohosloví.

199. Karlach M. Dr.,
mše sv. pro sponsis. Past. 1884,1

200.jirák Alois, Dr., Lze někdy mši
sv. vůbec a zádušní zvlášť obětovati
též za nekatolíky? Past. 1884, 297.

201. jirákA A.,l Dr., Lze—limšj sv.

dggrďqšiiemapplikovati za živé? ČKD.
202. Borový Kl., Dr., Omyl vpříčině

Lména zesnulého osadníka [při appli
aci 3mše sv.]. CKD 8801, 545.Pauly jan, Kněz a fundace.

Vězst. KD.v VII. (1907), 226.204.A ,Co činiti, nemuže-11kaplan
sám sloužiti veliký počet fundovaných

mší sv.? Past.1 1ng205. jirák Al., ,Iest dovoleno
sloužiti nadační 'rmšesv. v jiném ko
stele anebo u jiného oltáře než jak
nadační list určuje? Past. 1883, 774.

206. Pecháček Gabriel, Dr, Privi
legia oltářní. Na základě nejnovějších
rozhodnutí S. C. Indulgentiarum. CKD.
1903, 338.

207. jírák Al., Dr., Chybná praxe
při obnově sv. hostie do monstrance
určené. Past. 1884, 53.

Kupka jos., Dr., Eucharistie,
pomoc naše v činnosti pastýřské. Před
nesl na schůzi eucharistické v Brně
dne 1. srpna 1899. Euch. IV. (1899), 168

209. —l., 0 nejhlavnějších povinno
stech kněze k nejsv. Svátosti. Euch.
1900,121.

210.jindrajan, Dr. jakýmiprostředky

Erohlubuje kněz úctu k nejsvětějšíucharistii? Přednesl na euchar. sjezdu
v Olomouci dne 14. srpna 1911. Euch.
1911,161.

211. M. Frant., Konferenční otázka
,,o stálé výstavě nejsvětější Svátosti“.
Euch. .

212. k. ]. a B, Sv. Karla Baram.
Poučení duchovních správců o sv. při
jímání. Euch. VIII. (1903,

213. Lenz Ant., Dr., dpověď k do
tazüm: I. O přijímání kajícníka ne
hodného. 2.0 požehnání hostií nepo
svěcenou. Past. 1883, 130.

2.14 Borový Kl., Dr., Odepřenísva
těhopřijímáni [kommuni antovi, oněmž
kněz ví že se nasnidall: KD. 1880.291.

215. rychta Ant., Dr., Starých hostií

užívati není dovoleno. dje to inoens
abusus omninodestruen us.768.16. pros. 1826. Pa.st

216. Burian jlos., Dr.,18Kssněz,ať slouží
mši sv. u kteréhokoliv oltáře, může
konsekrované hostie věřícím při sv.
přijímání podávati. RD. 1900, 149.

O applikaci

139

217. [Stejskal Fr.], Sv. přijímáni vč
26. řicímudělovatí dovoleno jest jenv obě,

kgg možlnojest sloužitimší sv. KD.
218.2grumpach jos., Dr., Katolici

mohou kdykoli prijimati Tělo Páně
vkatolických chrámech ritu jiného, ne
ní--Ii v krajině té kněze a kostela ritu
jejich. ČKD. 1894, 305.

219. Tum ach jos., Dr., Dovolena-li

v soukromych kaglích podávati ři—tomným Tělo Pán 9 CKD. 1907, 7.

220. Pravda Řlos Podávání sv. hostie a nákaza. D. 1908,7

221. Sedlák jan, Dr., Promluvy předsv. přijímáním [ve zpovědniul.
1883, 17.

222. Borovy Kl., častějším
pristupovám ke stolu Páně.OČKD. 1881,
21.4

223. bubojacký Max, Časté sv. při
jímání věřících.Námitky a jak podporo
vati časté sv. přijímání. Euch. 1909, 10.

224. [anonym], Prvni sv. přijímání
dítek a časté sv. přijímání. Obr. 1911,
1XXV), 33

225. Ovečka Jaroslav T. j., jak pro
váděti dekret o častém sv. přijímaní?
RD. 1911 (XVIII), 428.

226. Vaněček Fr., Svaté přijímání[a dispens od postu přiroz.]. RD. 190

227. Vaněček Fr.,
mání. RD. 1906, 41

228 Borový Kl.,Kaselavelikonoöni
přijímáni. CKD 1886, 51.

229.[anonym, Výtahy z knihy „Ordo
divinorum“. 1848, 72.

230. Eybl jan V, Pořádek při služ
bách Božích. BI. XXI. (1871), 212.

231. D[ostál] A., V zimě v kostele

[ohygienických opatřeníchl. Past. 1890,
25232. Brychta Ant., Dr., Smějí—li se
ve flliálních kostelích ve sv. témdni
konati církevní obřady. Past. 1893,369.

233. Sedlák jan Nep., Dr., Poučo
vání věřících s kazatelny o svátosti
manželství. ČKD. 1900, 268.*

234. Khun Karel, Katechismus že
nichův, jednající o všech potřebných
zprávách, které pastýřové duchovní
ženichům a nevěstám atd. navrhnouti
mají. V Praze 1808, pak 1829,1831.

235. Labler Vince c, Ponaučení pro

ženichy a nevěsty. KD. 8137 72.V týpka j., Cvičení zasnou—
KD. 1838, 73.

Denni sv. přijí

bencuv.

') O manželství viz také oddil Církevní právo



140

237. Dolež 1Emanuel, O zkouškách
snoubenců. KD. 1846, 65; 1847, 253.

238. Machník Václ., Cvičení snou—
benců.Konfere ční pojednání zdiecese
budějovické. KD. 1861, 253.

239. Kaška Ant., Cvičení snoubenců.
Ku potřebě duchovních správců i ka

;cěgškých snoubenců. V Hradci Král.
240. Ševčík Fr., Cvičení snoubenců.

RD. 1906, 280.
241. Brynych Ed., Zkouška z nábo

žerSíŠtvliOapoučování snoubenců. CKD.

242. Hama Fer%, Příspěvek ke cvičení snoubencův. KD. 1886 46. 
243.Vohnout Fr., Katechismus snou

benců._ ast. 1886, 113.
244. ícha Jan, Jak si má zpověd

ník počínati u snoubenců, když je na
lezne nerozpoložené (indisponované)?
Past. Vll. (1887), 113.

245. Vojta Frant. Seraf., Jak má
b'ti zařízena a konána zkouška a po
u eni snoubenců, aby církevním před

isům náležitě vyhovovaly a nastáva
jícím manželům hojného a trvalého

užítku Rřinesly. RD. 1906-7, 71.246. upka Jiří V., Prvni rozmluva
se snoubenci. CKD. 1861, 181.

247.Podstránský Jos., Slovaducho
vního pastýře k snoubencům 0 po
vinnostech v stavu manželském. Bl.

248. J. B. P., Odkud ten obyčej, že
kněz v Čechách dostává „šátek“ od
nevěsty Bl. 1879, 239.

249. imon Josef 0. Cr., O zpovědi
snoubenců. CKD. 1903, 50.

250. E[ker:t] Fr., Zpovědní lístky
snoubenců. CKD. 1881, 307.

251. Borový Kl., Dr., Zpověď před
ddavkami a občanské manželství.
KD. 1880, 610.
252. Jirák Alois, Dr., Kdy maji snou

benci řed oddavkami jíti k svaté zpo
vědi. ast. 1881. 590.

253. Kohn Theodor, Dr., Může—li
farář snoubence, jenž se zdráhají jíti
před oddavkami ke sv. zpovědi a sv.

gijímáni, církevně oddali? Past. 1881,
254. [anonym], Jak bude si počínati

duchovní pastýř, když otec zletilému
dítěti stav manželský brání? CKD.
1851, II., 122.

255. Skočdopole Ant., Dr., Oslovení
snoubenců při kopulacl. ČKD. 1903,66

256. Sedlák Jan, Oddavky v den
nedělní neb sváteční. ČKD. 1885, 493.

Pastýřské bohosloví.

257. Hron Voj ., O oddavkách na
smrtelném loži. KD. 1838, 256.

258. andera Klement, Kterak má
duchovní pastýř pokusy osob blízce
příbuzných neb sešvakrených o uzavření snatku manželského zrážetl nebo
podporovati? Past. 1882, 60.

259. Holubář Gotthard, Kato ické
cvičení 0 smíšených manželstvích. KD.
1842, 36.

260. Pohan Václ. Alex., Rada kato
lickému ženichovi ! záležitosti smí
šeného manželství. CKD. 1843, 128.

261. Jirák Al., Dr., Včasné zamezo—
váni smíšených manželství. Past. 1883,

5.

262.Višín (přel. z časop. „Katholik“),O smíšených, manžels vích in foro
conscientiae. CKD. 1840, 650; 1841, 74.

263. Voborník S., Řeč k evěstě za

Liaisověrcevdáti se chtějíci. KD. 1838,
264. Hlaváč Jan Nep., Přídavek

k pojednání od veleb. p. 8. Voborníka,
pod názvem: „ eč k nevěstě za jino
vérce vdáti se chtějíci.“ CKD. 1840,180.

265. E bl ]. Ev., O smíšeném man
želství. |. 1891, 473.

266. [Jírsik J. V.], O smíšeném
manželství. Slovo lásky k mládencům
a _pannám katolickým, od jednoho
uprimného jejich přítele []. V. Jirsika].
V Praze 1842.

267.Poučení pro katolické jínochy
a panny v osadách smíšených o man—
želství dovoleném a manželství hříš
ném. V Hradci Králové 1897.

268. Pecháček Gabriel, Dr., Smí
ření s církvi čili rekonciliace katolíků,
kteří uzavřeli sňatek coram ministro
acatholiko. CKD. 1896, 24.

269. Votýpka Jos., Rozmlouvání
s manželkou po sváru_ s manželem
od něho odejíti chtějíci. CKD. 1832, 106.

270. Kóhler J., Poučení pro pastýře
duchovní u postele nemocných aumi
rajících. Dle šestého německého vy
dání zčešténé a rozmnožené od 7.
Hýóla. V Praze 1828

271.'Kerner J., Kniha ruční 11na
vštěvování a zaopatřování nemocných.
V Praze 1841.

272. [anonym], Manuale ministrí Dei
infirmos ac moribundos visitantis. Usui
praecipue eorum, qui cx scholis ad
curam animarum primum emittuntur,
accomodatum a quodam parocho archí

. dioecesis Pra ensis. [S textem lat.
česk.—němec.] dltio tertia emendatior.
Pragae 1869.



Pastýřské bohosloví.

273.Knězu lůžka nemocných a
umírajících. Navedení k duchovnímu
ošetřování nemocných. Dle německého
vydání od A. Tappe/wrna vzhledem
k manuale rituum duchovenstva v Ce
chách a na Moravě spracoval a s o
volením spisovatelovým vydal r.
Antonín Víšek. V Olomouci 1887.

274. Anderl Vojt., Katolická kniha
pro nemocné v desíti řečech pro du
chovní správce nemocných, přátele ne
mocných vůbec i pro nemocné samy.
Pátý neboli český díl, do češtiny pře
ložený z textu dílu německého, schvá
leného a autorisovaného nejd. a1cib1sk
Ordinariátem vídeňským. Ve Vídni 1897.

275. Ježek Jan, Kněz u lůžka ne
mocných a umírajících. Praktické pří
pady. Past. 1890, 75

276.Tumpach Jos., Dr.Kratší forma
udělování svátosti posledního poma- CKD

äänl in casu necessitatis. CKD. 1906,
277. Coufal Tomáš V., Smi-li si

141

290. Řehák Jan, Zdali a' kterými
svátostmi přisluhovati se má ditkám
na smrt nemocným, které nebyl ieště

%KSDV'ISSzpovědi neb u sv. přiřímání.
291. lJežBeklJ., Pastýřská péče o těžce

nemocné dítky. Past. 1889 7.53

292. Dostál Al.,,gaopatřováníLtěžcenemocných dítek. KD 189
293. Vondruška K., Dr., Ozaopatřo

vání dítek. ČKD. 1892, 449.
294 BrychtaA., Dr., Lze-11se sůspě—

chem domáhati toho, aby se obce po
staialy o slušnou příležitost pro za
opatřujicího kněze, kde to posud ne
bylo zvykem. [Ze správy duchovní.]
Past. 1888, 634.

295. Skočdopole Ant., Sluší-li knězi,

jedoucímu zalošatřovat nemocných, žeh_natDipo cest lidu nejsv. svátostí?
296. 1Brychtoři Ant., Dr., Nařízení

o tom, že lékaři jsou povinni upozor
niti nemocné na zaopatření. Past. 1887,

kněz v nutném případě sám uděliti 380
poslední pomazání? Past. 1890, 124.

278. Borový Kl., Dr.,Ktery' kněz má
nemocného zaopatřltí ? CKD. 1880,233.

279. Skočdopole Ant., Kterak za
opatřovatl nemocné, smyslův zbavené.
CKD. 1866 277.

280. R[othberger] V., Jiné zdání

oezaopatřovánínemocných smyslů zbanch. CKD. ,371.
]. Skočdopole Ant., Dorozumění

o článku [V. Rothbergera]: „ 'né zdání“
[o zaopatrovánl nemocných]. KD. 1866,

282. Jirák Al., Dr., Případ, kde du
chovní nemocnému pro indisposici
ode ře svátosti. Past. 1882, 358.

3. [anonym], Jak se má duchovní
pastýř zachovati, odepře-li se mu při
stup knemocném'u? ČKD. 1850,1., 105.

284. Borový Klem., Dr., Milostivé
léto a generální absoluce [při zaopa
třováni). KD. 1880, 542.

Brynych E., prof., Generální
absoluce umírajících čili ožehnání apo
štolské v dobu smrti. KD 1880, 582.

286. Bor v Kl., Dr., Apoštolské
požehnání 1D. 1880, 371

287. Janiš Fr., Dr., Zaopatření ne
mocného, ienž žije v konkubinátě.
Sňatek na smrtelné posteli. Past. 1892,
373.

288. Borový Kl., r., Zaopatřování
ditek sV. svátostmi. KD. 1880, 290

289. apek Frant., O zaOpatřování
školních ditek. Past. 1882, 724

297. [anonym], Důležitý obor du
chovní správy vážně ohrožen [Tim,
že lékař nemá upozornit nemocného
na zaopatření.] Korresp. KD. 1908, ].

298.[anonym], Lékař a člověkumí
tající. [O tom, má-li lékař říci nemoc
nému neb jeho okolí pravdu.] Rozhl.
pro lld 1905,100.

299. Borový Kl.,8Dr., Návštěva ne—mocnych. ČKD 6,27.
300. Rádl Rudolf Návštěvy nemoc—

ných. RD. 1906,5
301. Pauly an, 7Kněz a ošetřování

nemocných. V st. KD. Vlll. (1908), 276.
302. Ziegler Josef Liboslav, Dr.,

Opatrnost pastýře duchovního vzhle

dem pČsledmvůle čilipořízenínemocného. KD 1832
303.Antonelli J Dr.,Ozdánlivésmrti

dospělých. Věstn. K.D IX. (1908-,9) 21.
304. —cl, In hora mortís [dle článku

dra E. Hornemanna „O stavu člověka
krátce před smrtí“ a dra P. Näckea
,,P-hysioPsychologie d. Todesstunde“]
Věst. KD. X. (1909-0)l

305. Pravda Jos. (dle V.Eyckause),
Smrt zdánlivá a skutečná. Korr. kat.
duch. 1908, 81)
'.306 [anon m], Smrtasmrt zdánlivá.

(Referát o n m. Břekladu118Spisu Ferre
resova)v. Korr. KVeselý Jan Nep., c. 8a k. polní
kurát, Pravá a zdánlivá smrt a svaté
svátosti. RD. 1911 (XVII.,480)



'142

308. Pauly jan. Známky smrti. Věst.
KD. (.1907-8), VIII. 372.

309. Borový Kl., Dr., Ditky mrtvě
narozené [zjištění jich smrtí porodní
báboul. ČKD. 1883, 621.

310. Oppetz jan, Dítky mrtvě na
rozené. (S douškou redakce.) ČKD.
1884, 120.

311. Bartoník jos. T. J., Bezbolest
ný skon. RD. 1908, 545.

312. anonym , O nemocích nakaž- 78[
liv 'ch. Věstn. K . 1x. (1908-9), 199.

13. [anonym], Pastýřská opatrnost
v čas moru. KD. 1831, 471

314. Kohn Th., Dr., Může-li farář
odepříti církevní pohřbení tomu, jenž
nevykonal roční zpovědi a nebyl v čas
velikonoční u sv. prijímání? Past. 1881,

315. Brychta Ant., Dr., Smí-lí du
chovní správce dovoliti, aby samovra
hovi v katolickém chrámu Páně vy

staven lišil ozdobný katafalk, a z kat.chrámu áně vypraven byl samovra
žednici nádherný pohřeb. [Ze správy
duchovni.] Past. 1892, 505.

316. Kašpar K., Dr., MiLosrdné se

si??? ošetřující nekatolíky. CKD. 1904,
317. Skočdopole Ant., Dr., Zvonění

umíráčkem,„hrany a mše sv. zemře
lo—li dítě. CKD. 1901, 292.

318. Borový Kl., Dr., Ohledání
mrtvol a vydání lístku ohledaciho.
ČKD. 1882, 370.

319. Pecháček Gabriel, Dr., Pro
hlídka mrtv'ch vzhledem k duchovní
správě. CK . 1896, 193.

320. Pecháček Gabriel, Dr., Ohle
dací lístek. ČKD. 1896, 568.

321. Hálek Vlast„ Zarakvení mr
tvoly.*) RD. 1900, 573.

.322' Skočdopole Ant., Dr., Komu

prísluší určovati hodinu pohřbu ? CKD.- 900, 149
323. [anonym], Kdo jest oprávněn

ustanovíti hodinu pohřbu a jak si při
tom počínati? Věst. KD.XI (1910-1 i), 4.

324. Skočdopole Ant., Dr., Jest du
chovní správa zavázána dodržeti ho
dmu k pohřbu určenou na úmrtním

__lIíŽtkuobvodním lékařem? CKD. 1899,
325. Skočdopole Ant., Dr., Komu

, řísluší právo určovati cestu (ulicí),

guda se pohřební průvod; bráti má?' K .1900, 150.

') 0 spalování mrtvol víz oddíl „Církevní prá
vo“. '

Pastýřské bohosloví.

326. Borovy! lg., Dr., Nakažlívé nemoci a pohře . KD 1882, 374.
327. Pauly an, Pohřeb mrtvol z ko

stela. Vést. D. VI. (1905-6), 88.
328. Karlach Mik., Dr., Odpověď

k dotazu o vnášení mrtvol do kostela
při pohřbu. Past. 1882, 220.

329. Burian jos., Dr., Které světské
prapcry mohou se připustiti do ko
stela a k církevním pohřbům? RD. 1899,

330. Pauly), Sokolové na pohřbu a
kříž. V st. KD. 1911-12 (XII.), 25.

331. Dostál Alois, Zlozvyky. [l. Ne
sení mrtvoly k pohřbu v otevřené
rakvi. 2. Hodování v domě zemřelého.
3. Neslušnost při vybírání darů při
mši svaté. 4. Zpívání stále týchž písní
v kostele.) Past. 1882, 135.

332.Pauly jan, Hudba při pohřbech.
Věst. KD. IX. (1908-9), 89.

333. Pauly an, Zpěvy při pohřbua právo ředi ele choru. ěstn. KD.
VII. (1906-7), 222.

534. Skočd pole Ant., Dr., Pohřby
bez kantora. SKD. 1892, 164.

335. Skočdopole Ant., Dr., Ředitel
kúru při katolickém kostele a jeho
spolup'sobení při pohřbu protestant
ském. ÉKD. 1900, 411.

336. $:de Tomáš, Spouštění dohrobu. CK . 1879, 282.
337. Hálek Vlastimil, „Děkovací

řeči“ při pohřbech. RD. 1900, 73. 
338. Skočdopole Ant., Dr., Zádušní

mše svatá při pohřbu chudých. ČKD.
1902, 578.

339. Pauly jan, Zdravotnictví na
hřbitově. Věst. KD. Vl. (1905-6), 5.

40. Pauly jan, Na kte?í hřbitov
ŠeGmápohřbívati ?Věst. KD. I . (1908-9),7

341. Skočdopole Ant., Dr., jsou-lí
řbitovy nebezpečný lidskému zdraví ?
KD. 1890, 619.
342. Picha Tomáš, Hřbitovy po

stránce hygienické a nemoci infekční.
Vls. 1904-5, 73.

343. Picha Tomáš, Hřbitovy po
stránce hygienické a nemoci infekční.
(Otisk z „Vlasti“.) V Praze 1907.

344. Hakl Bohumil, Hrobní nápisy.
Bl. 1874, 401.

345. Hakl B., Hrobní nápisy. ŠkBSP.
910, 329.

346. Pauly Išan, Řeči laiků na hřbitově. Věst. K . llI. (1902-3), 4.
347. jirák Al., Dr., Případ: Pohřeb

osoby, o níž se neví, zdaž zemřela

_



Pastýřské bohosloví .

samovraždou čili nic, a jakého je ná—
boženství. Past. 1883, 53.

348. Janiš Fr., Dr., Smí-li katolický
farář pochovatí dítě rodičů protestant—
ských? Past. 1886,508.

349. Hálek Vlast., Pohřbívání ve spo—
lečném hrobě. RD. 1900, 207.

350. Tumpach Jos., Dr., Pochová
vánl amputovaných údů lidských. ČKD.
1898, 508. _

351. [anonym], Ceský seznam hlav—
ních nemocí, které uváděny bývají na
' rtnim lístku pro záznam do matrik.

KD. 1908, 114.
352. S ojsík Alois,

stelích. KD. 1900, 356.
353. [anonym], Zdravotnictví v ko

stele. ČKD. 1906 (xxn.), 40
354. Spektator R., Bakterie ve své

cene vodě. (Dle „Schweizerische Kir
chen-Zeitung“. O čištění kropenek.)
RD. 1908, 341.

355. Pauly Jan Kř., Pastorální me
d1c1n_ase zvláštním zřetelem na zdra—
votmctvl. Za spolupracovnictví odbor
nych lékařů upravil. Praha-Smíchov

38:1. Sbírky prakt. spisů bohosl. dílo
356._Pauly J., Lidské letory. Ukázka

ze spisu „Pastorálni medicina". Vést.
KD. X. (1909-10), 116.

357. Vaněček Fr., Spis Rožánkův

igi chorobách pohlavních“. RD. 1906,

Hygiena v ko

358. Cerný Josef, Proč nevydává
náboženství Knstovo u velikého počtu
nynejších křesťanů tak hojných a s a
súelných užitků, jako za prvních v ků,
a co v tomto ohledu činiti mají správ
cové duchovní. ČKD. 1834, 1.

359; Votýpka 103., O příčinách pů
sob1c1ch, že se ve mnohé osadě ducha
pravé zbožnosti nedostává; a co za
príčíno'u toho činiti třeba. Z archivu
pastorálních konferencí kostnických od
ïana Baka, faráře ve Weitinku. Přel.

ggäioplnil 703. Vatýpka. ČKD. 1835,
360. Zuman Ant. Ferd., Jakých léků

protivvzmáhajicí se nevěře užití má
pastýr duchovní. (Z pastorální konfe

gšgce Vlk. nymburského) CKD. 1870,
361. Jelínek Vlastimil, Odpomoc

nedostatku kostelů spolkem sv. Boni
fáce. Zpr. o IV. všeob. sjezdu katol.,
Praha 1909, 116.

362. Dostál Al., Zamčené kostely.
Past. 1890, 185.

143

363. T—r. F., Otevřené kostely. Vych.
901, 31.
364. [Prucha Karel], Církevní mis

sie v osadách katolických. CKD. 1850,
Ill., 59; 1851, l., 97.

365. Prucha K. F., Dr., Domácí mis
sie církevní. (Otištěno z Cas. pro kat.
duchovenstvo) V Praze 1850.
„ 360. Škorpík Fr., Vnitřní missie.

CKD. 1852, 25.
367. [anonym], Missie vnitřní kato

lické. Bl. 1852, 197.
368. Hašek Frant. C. SS. R., O u_žitku

svatých missií. Dle sv. Alfonsa. CKD.
1884, 321. ,

369. Hakl Boh., Uvahy o sv. missiích
v krajinách našich. Bl. 1887, 501.

370.Uhlíř Jos., Pobožnost sv. missie.
Past. Xl. (1891), 501.

371. Uhlíř _Ios., Obnova sv. missie.
RD. 1892, 563.

372. Hoffmann Ant., Missie svět
ského kněžstva. CKD. 1900, 40.

373. Vaněček Fr., Missie aobrázky
z nich. RD. 1906, 499.

374. Skočdopole Ant., Dr., Obnova
kříže missiíního. ČKD. 1891, 445

375. Tumpach _los., Dr., Encyklika
papeže Pia X. 0 katechisováni „Acerbo
nimis“ [z 15. dubna 1905]. CKD. 1906,

376.Rokos Frant. Alexander, Pastva
duchovní pro ovce z pravého ovčince
Kristova. To jest: Křesťanská cvičení
k vyučování venkovského katolického
lidu ve svatém náboženství, buď ve
vesnicích nebo ve chrámu Páně. Podle
našeho katechismu. Dva díly. V Praze
1831, 2. vyd. t. pod názvem: Pastva
duchovní pro ovce z pravého ovčince
Kristova, obsahující v sobě katecheti
cké řeči k vzdělání všech katolíků,
obzvláště pak lidu venkovského ve
svatém náboženství. S přídavkem pro
kazatele uspořádaná od Františka
Alexandra Rokam. Qruhé opravené a
rozmnožené vydání. Ctyři díly. V Praze
1843—1847.*).

377.Vrána Sim., Katechismus v roz
mluvách aneb Kniha k spasítelnému
poučení a potěšení lidu venkovského.
Dle francouzského paní Marie lePrince
z Bamontu. 2 díly. Nákladem Dědictví
Svatojan. V Praze 1837.

378. Novák Jan, Křesťanská cvičení
nebo v'klad velikého katechismu pro
dospěl věřící. V Brně 1905-1907.

') Jiné pomůcky ke křest. cvičením viz v od
dílech Katechetika a Homileh'ka.



144

379. Hausmann Jos., Křesťanskéw
vičení. (Z konfer. otázek diec. hud.)
KD 1871, 53.
380. Brynyc Eduard, O křesťan

ském cvíčení. KD. 1874, 220.
381. Vohnout Fr., Náčrtky ku cvi

čení křesťanskému v obcích. Past.
1881 (I. , 37 .

382. uffner Kl., Katechetické mo
menty ze života pastorálního. Vych.

, 363.
383. Dostál Alois, Chod myšlenek

při křesťanském cvičení v čase post
ním. Past. 1895, 313.

384. Vaněček Frant., Křesťanská
cvičení a životy svatých. ČKD. 1898,457.

385. Kurka Frant. Xav., O potřebě
zvláštního cvičení osadník“ v nábo

Šgnství času velikonočního. KD. 1837,1.
386. Sedlák an, Odpolední křesťan

ská cvíčení. [ heorie a praxe. Obr. ze
správy duchovní. ČKD. 1884, 98.

387. Maleček rt., O křesťanském
cvičeni. Past. VIII. (1888), 314.

388. C[oufal T. V., Kterak konati
křesťanská cvi ení? ČKD. 1883, 513

389. Skočdopole Ant., Dr., Bývalá
nařízení moci světské v Rakousku o ká
zání a křesťanském cvičení. ČKD.
1889, 1.

390. Drábek an, Křesťanské cvičení
jind a nyní. R . 1901, 69.

3 1. [anonymščgatechese ve Francii.Korresp. KD. 1 , 37.
392. [anonym], Pětiminutové exhort

při mši sv. Věst. KD. XI. (1910-11). 52.
393. xy, Učme lidi v kostele modlit.

Vést. KD. 1910-1911 (XI.), 323.
394. Tumpach J., Dr., Pastýřské

listy knížete arcibiskupa pražského
[z r. 1906: 1. o pohoršení; 2. o svato
sti a nerozvížiteluosti manželství; 3.
o náboženství ve škole; 4. o povin
nostech duchovenstval. ČKD. 1906,612.

395. Faítlík Beneš, Které mravy a
zvyky křesťanské jsou v nynějších do
bách ohroženy a co má pro jejich za
chování činiti duchovní? (Z pastorál
ních porad diecese královéhradecké.)
Past. X. (1890), 117.

396. Bosáček V., Zachraňujme a ob—
novujme křesťanské zvyky v rodinách.
Obr. 1893, 46.

397. anonym], Rodinná kniha a zá
pisky. Praze 1883.

398. Oliva V., Kněz a výzdoba obydlí
u farníků obraz sv. Otce a dieces
niho biskupa. V st. KD. I., 22.

Pastýřské bohoslovi .

399. del., Kulturní význam slavností
církevních. RD. 1 , .

400. -ř-, Učastenství lidu na liturgi
ckých bohoslužbách. [Jak je zvýšitLl
Korr. KD. 1909, 170.

401. d., Služby Boží a sociální de—
mokraté. Korr. KD. 1907, 135.

402.Pauly jan, O pořadubohoslužb
nedělní a sváteční. Věst. KD. V
(1905-6), 305.

403. d., Nedělní oznámení. Korr. KD.
1907, 117.

404. [anonym], Rušení náboženství.
[Jak se má duchovní zachovati, zví-li
o rušení nábož. na své osadě. Dle
pojed. Dr. jana Sojky ve Frommeově
„Kalendáří“.] RD. 1908, 72.

405. Klíma Fr., Kterak lze docíliti
hojněiší návštěvy chrámu Páně v den
všední. KD. 1878, 141.

406. Penk jan J., ]akých prostředků
užití má v přítomných dobách duchovní
správce, aby povzbudil návštěvu služeb
Božích v neděli a ve svátek. Věst.
KD. IX. (1908-9), 356.

407. R-n J., Odpoledni služby Boží.
ČKD. 1876, 346.

408. Schmidt Ferd., %akým z ůsobem bylo by lze docílit četněi í ná—
vštěvy přiodpoledních službách Božích,
zvláště na venkově? RD. 1910, 652.

409. [anonym],_|akým způsobem bylo

by lze docíliti četnější návštěvy špřiodpoledních službách Božích. zvlá tě
na venkově ? Věst. KD. XI. (1910-11), 35.

410. Brynych Ed., Prostředky proti
y znesvěcování neděl. CKD. 1877, 106.

411. Pauly Jan, Co odpuzuje lid náš
od zpívané mše sv.? Vést. KD. VIII.
(1907-8), 126.

412. Pauly Jan, Co nesprávně zkra

age neb prodlužuje mši sv.? Vést.K . X. (1909-10), 21.

413. Pauly Jan, Oekonomie času při
bgšíoslužbě. ěst. KD., VIII. (1907-8),

414. Borový Kl., Dr., Honby ne ělní
dle německého zákona trestního. KD.
)— , 564.

415. [anonEm], Výletníci & službyBoží. Korr. K . 1907, 101.
416. Dudík Ant., Hlavní příčina zne—

mravnělosti lest zneuctění dnů neděl
ních a svátečních. Kterak by duchovní
správce tomu zlu odpomocl mohl?
[Z past. onfer. švábenic. děkan. v arcid.
olom.]. KD. 1878, 601.

417. Kousal Jos., O plesích a od
davkách v den sobotní. Uvaha konfe—
renční. Past. 1883, 50. '



Pastýřské bohosloví.

418. Karlach Mik., Dr., Koöu11c1pa
norámy apodobná divadla [nesmi býti
poblíž kostela. Past. 1884, 447.

419. Kurka os., Měřítko katolického
uvědomění v našem lidu [svěcení ne
dělí a zasv. svátků, účastenství
farních službách Božích, zachováv ni
postü, počet kajícníků, jak se daří
katol. spolkům a bratrstvům, jaké Spisy

a 7čs.asšmisyse odebírají atd.]. CKD.
420. Musil Frant., Mají-li se uváděti

nepřikázané výkony v duchovní Správu ?
Past. 1882,132.

421. Borový Kl., Dr., O mimořád
ných pobožnostech na osadě. ČKD.
1892, 46.

422. Bk. K.., jak jsem zavedl na své
osadě roráty? Vest KD.XI. 1910-11),54

423. SoukupJ an Nep., ,Májová
pobožnost & příručky pro pobožnost
májovou RD.1896

424. Sláma F. J., Pouti, jich původ,
vzrůst a mravní cena, ico strany nich
duchovnímu pastýři k zachovávání.
ČKD. 1830. 2 5.

425. Polanecký Vojtěch, Průvody
či procesí a vady, jež se při nich
naskytují. Z konferenclívik. českobrod.)
ČKD. 18 321.

426. myd Tomáš, Poutě. ČKD.
1879, 280. .

4%7.1Hausmann J., O poutích. CKD.186 32.
428. Drábek Jan, 0 poutích. RD.

903, 144.3
429. Krejčí Alois, 0 poutich. Věst

ník ednoty katol. duch. diec. brn. III.,3.
4 0. [anonyym], O významu katoli

ckých poutí. itr. 1910 (IV) č. 30, l.
431. Skoč opole Ant., Dr., Procesi.

[Kněz nevede procesí dämüü1]sou-li tojen volavky k muzikám ?] 1900,645.
432. Oliva V., Něco o procesí v le

tošním roce jubilejním. Vést. KD. I., 18.
433. Borový Kl., Dr., Policejnipřed

pisy v příčině zbožných průvodů v říši
rakouské. CKD. 1888, 607.

434. d., 10 poutních místech Korr.KD. 1,9071
435.Kamarýtj. V.,Proč má duchovní,

na české osadě ustanovený, uměti dobře
česky ama-Li také něco věděti o české
literatuře? CKD. 18322.590

436. Ziegler Josef Liboslav, Dr.,
Důkladná známost jazyka českého
duchovenstva potřebná. ČKD. 1833,545.

437. Jabnlka Fr., Jak může duchovní
své vlasti prospěti? [l. modlením, 2.
zlepšováním národního rázu, 3.ve škole,

Bibliografie.

145

4.knihami, 5.zdárným působením s vyš

Šglšostanoviska (postavení)) ČKD.1,838

438 Vaněček 2Frant., Bibliothekakněze RD. 1904,2
439. Zháněllgnált, Knihovna kněze.

Korr. KD. 1909 191.
440. Dostál Alois, jak by měl každy

kněz nejvhodněji se svojí knihovnou
naložiti? CKD. 1890, 371.

441 Pohl J. Odůležitostivikariátní
knihovny pro kněžstvo za naší doby.
Věstn. KD. IX. (1908--,9) 207.

442. anonym], Kočující bibliothekakněží. orr. KD. 19,07 3.8
443. Šmýd Tomáš, Bibliothekyfarm

KD. 1881, 1.

444. Krásenský V02j4t.,O knihovnách
pro lid..HObz. 1881.

445. k B.,8 Zřizování knihovenfarních. ČKD.1
446. Vondruška K., Dr., O farních

knihovnách a farních spolcích knihov

níclkvlňal. DČ. roč. vm. (na r. 1892),

447. Šimon J., Zakládejme lidovéknihovny. Obrana XV. (1899 9.
448. Drábek Jan, O farních knihov

nách. RD.1900440.
44.9 Kk., O farní knihovně. Vést. KD.

I. (1901),č 203
450. Zach vagid.,O knihovně, jakožto

prostředku usnadňujícím astoraci

krzišze na osadě. Věst. KD. VII. (1908),2
451. Škrdle Tomáš, 0 knihovnách

pro lid. Past. 1882, 733.
452. Šilhavý Fr.„ o knihách a kniž

nicích pro lid. Obz. 1789 81.
453 Hálek VI., Zakládejte knihovny

a čítárny katolické. Hlasy svatovácl. I.(18991.
454.Oliva V., Kněz a školní knihovna.

Vést. KD. II. (1290
455 Kotrouš K., Kněz a kniha. Mus

_. 9,
456.[anonym, Co činiti [knězi] ve

volné chvíli? [P stovati vědu, organi
sovati.] Kal. D 1900 (XVI.), 80.

457. [anonym], Studie kněžské. Kal.DČ. 1903 (XIX), 56.
458.Ocetek Jos Kněžsképéro. Před

nesl na sjezdu adoratorů v Ces. Budě

jovilcích dne 3. listopadu 1910. Euch.91
459. [anonym], O tisku. eho roz

šiřování „Svazem černého k íže“ pro
test. v Berlíně; požadavek katolíků
bavorských o témž předmětu dle řeči
Dra Trillera.] RD. 1910,7.92

10



146

460. P., Boj o budoucnost. Řeč Dra
Find. Fundera, chefredaktora časopisu
„Reichspost“ ve Vidni, proslovená na
IV. s ezdu katolíků dolnorakouských ve

Sv. ippolytu. Volný, na naše ljšoměry
ggšavený překlad. [O tísku.] R 1909

461.Ravnikar Humbert Ord. Praed.,
Několik slov o katolickém tisku. Růže
D. XV. (1901-2), 15.

462.Vaněček Frant., Kardinál Vaug
han a čtení [o důležitosti a povinnosti
zbožného čtení; o kostelních knihov
nách. Růže D. Vll. (1893-4), 346.

Sl. V., Docete omnia. [Po

třeba poučováni důkladného o vsechvěcech. RD. 5345.
464. ostál1Alois, O dobré ašpatné

četbě. Vych. 1911, 45.
465. [anonym prel ], Tisk a ducho

venstvo. (Pastýř. list bisk. Doppel
6auera.) Blahov. 1889, 570.

466. Vaněček Frěo.,Tisková propaganda. Vls. Vll.,890-(1 9), 564
467.Jirásko Frant., Jak má kněz

katolický tisk podporovati pérem? RD.
190 367.

468. KolisekA1. Dr., Knězakrásné
písemnictví. NŽ. 1907 91.

469. Oliva V, Naše časopisy a klerus.Věst. KD. ll. (1902),č 1. str. 4.

470.Smělý os. V.Ílakymi prostredkymůže a má uchovn dobrý tisk od
porovati, aby mu vážnost získal? ast.

471. Hálek V1., Jaké povinnosti má
duch. správce ohledně dobrého a špat
ného tisku. RD. VI. (1899), 301.

472.Průcha Alex., aké povinnosti má
duchovní, hledíc k obrému a špatné
mu tisku. Obr. 1

473. Kamenský Josef [pseudonym],
Hlas duchovního pastýře k stádu věr
nému o prospěchu 2 čtení dobrých ná

božens kKChknih vůbec a o přistoupeníke spol u Dědictví Svatojan. zvlášt.
S přípo en 'm poznamenáním všech
spoluou ů. ěd. sv. ]. 19. V Praze 1847.

474. Votšřípka Jos., O uvádění vzdělávajícího 'tání [s přehledem tehdejší
české lit. pro lidovou četbu vhodné].
CKD.1

475. NovákA ,Jakých prostředků
má se chápati duchovní správce, aby
co nejvice osadníků četlo a pokud
možno iodebíralo katolické listy, bro
žury a knihy. RD. 190

476. [anonym], Svěcení svátkův a
rozšiřování dobrých knih mezi lidem.

Pastýřské bohosloví.

ĚIZV.paŠtorálni konference.) Bl. 1858
477. Rozkošný R. T. Jak' má

Dle iléma
J" katolický časopis?

er7speyena.] Hl. Svatoh. l. (1905-6), 98.F. H., Slovo na uváženou. |Op o
třebě drobných časových spisů pro l1d.]
Past. 1883, 726.

479. anonym], Bil' týden. [Akce
k rozšírení určitého asopisu v Dol.
Rak.] RD. 1909

480. [anonĚmL1909Bílá neděle v Kolíněnad Rýnem
481. Vaněček Frgog.,Volná kolportáž.

RD. 1907, 222.
482. Smělý Jos. V., Co činitikněžim

proti trávení lidu špatnými spisy. Bl.

483. Schneider Rudolf, Čtení knih
zvláště zakázaných a duchovní správce.

y_n æ\)

. 1 ,.361
484.Vaněček Fr., Opornografickém

tisku RD. 1910,469.
485. Pauly J., Kterak může každý

snadno pořádati na venkově přednášky,

Řrovázené světelnými obrazy? Věstn.D IX (1908—9),
486. Procházka Karel, Loutkové

divadlo vzhledem k duchovní pasto
raci. V chov. 1905, 181.

487. ouchal Jos. V., Nové časy,
nové zbraně [O ,,Cirkevnich zprávách“
farních (Kirchennachrichten)]. CKD.
1899, 510.

488. Věk Frant., Co čte se v cizině
na dveřích chrámových? Pokl. l. (1898
1899),138.

489. Nedvidek Jos., ]ak pěstovati
náboženské vědomí. Past. 1882, 355.

490.KousalJ., BO] piot1eirkv1 (lakých
prostředkův užívají nepřátelé církve,
aby lid o víru připravili, ak si má tu
vésti duchovní správce?) l. 1880 537.

491. Beran Jos., Kterýchyrostredků
hlavně užívaa'í za našich dnu nepřátelé
sv. církve, a y lid o víru připravili? —
Kterak tomu má duchovní pastýř za
braňovati? Past. 1881, 63.

492.[anonym], Dlužno—liduchovnímu
pastýři také o pozemské dobré jednotli
vých lidí a veškerého obecenstva pe
čovati? A terak to lze jest duchovnímu
pastýři? KD. 1849, IV,

493 V. O., Nec1rkevn1povolnost cír

kevních funkcionářůllehkovážné opomíjení mše sv. přiudí em svátosti stavu
manželského, při úvodech šestinedělek
a pochovávání křesťanů dospělýchj.
ČKD. 1874, 292.



Pastýřské

494. Schmidt Ferd., jakým způso
bem lze duchovnímu správci získati
muže pro církevní život? RD. 1907,678.

495. [anonym], jakým způsobem lze
duchovnímu správci získati muže pro
duchovní život? Korr. KD. 1907, 118.

_496. Vaněček Fr., Pro aganda ŠŠŠc1alrstická a katolická. RB. 1906, .
497. Hakl Boh. a týblo Jos., Jed

nota a 81ěednomyslnost duchovenstva.CKD. ] 1, 193.
498. ll., ]ednota katolick'ch kněží

v Německu: ,,Pax". Korr. K . 1908,43.
499. Tumpach josef, Dr. Dva ne

davne projevy papeže Lva XIII. o ve—
řejně činnosti kněžstva. Obr. XV.

_500. Zelota aroslav, Kněz mezi
lidem. Obr. XV. (1900), 48.

501. Skočdopole Ant., Dr., Osobní
styk duchovenstva s lidmi. Kal.DČ. 1899
(XV.), 54.

502. Podlaha Jan, Proč třeba jest,
aby se duchovenstvo osadní stýkalo se
světem? S jakými výminkami může
tento styk prospěti účelům pastorace?
Past. 1881 (I.), 594.

503.'[anonym], Působení kněze ve
verejnem,ž1votě. Kal. DC. 1896,XXXVIII.

504. _Pokorný V. P., Pracujme k ob
nově_hdstva! (Upřímně slovo k spolu
bratnm.), [Vybídnutí k duchovenstvu,
aby zakladalo spolky, pečovalo o četbu
a [.] Obr. XV. (1899), 132.

505. imon jas., Slovo kpražskému
duchovenstva vybídnutí k veřejné čin
nostil. Obr. X . (1899 , 73.
_ 506. [Slavík Karel, r.], Proč třeba
jest, aby duchovní správa velmi pečlivě
k mužům přihlížela, kterými prostředky
lze_nakloňovati je ku praxi života ka
tolického c_aku spolučinnosti k obec
nym účelum cirkve? Ord. list bud.
1895, 133.

507. Hejtmánek ],, Církevní spolky
&bratrstva, jejich duležitost, zachování
a rozšíření ve farních osadách. Vls.
1883, 583.

508. Daneček František, jak mohou
,prospivati terciáři svému duchovnímu
otci ve farnostech? Seraf. Kv. VII.
(1907-8), l.

509. Janák Ignác, jaké užitky dá
vají terciářské obce farnostem. Seraf.
Kv. IV. (1904-5), 164

510. Tumpach Jos., Dr., Zápis ze
m'relých osob za členy bratrstev a zbož—
nych sdruženi. CKD. 1898, 508.

bohosloví. 147

511. [anonym], Vice praktického kře
stanstvrl [O katol. spolcích a katol.

organisaci] Věst. KD. IX. (1908-9), 159.
12. [anong'm], Má kněžstvo zakládati katolick s olky? Rozhl. I., 199.

513. [anonym , jak časově zakládati

kggllicigš spolky? Věst. KD. IV. (1903
514'. Pauly Jan, Kterak vésti a říditi

katolické spolky? Věst. KD. IX. (1908
1

515'. šimek Jos., Proč třeba za ny
nějších časů, aby duchovní správce na
býval vlivu ve spolcích a na schuzích
ne přímo náboženských? Za jakých
podmínek možno jest vlivu toho nabýti
a prospěšné užití? RD. 1899 296.

516. Oliva V., Ze spolkové činnosti
kněze. Lidové Listy 1902, 42.

517. Homof J., Katolické spolky

[gojichspotï-ebä]. Věst. KD. IV. (19034
518. Holý Prokop, Spolky dělnické

a sdružení odborová. — Případ z pa
storace. (Dle „Pastor bonus“ XIV. 3.
RD. 1902, 218. ,

519. Kameš Vojtěch, Učastenstvi
spolků přislužbách Božích. RD. 1895,148.

520.Vaněček Fr., Tělocvik ve službě
církve. RD. 1910, 51. „

521. Brychta Ant., Dr., c,Clenovéha
sičských sborů (a veteránu) při služ
bách Božích. Past. 1887, 310.

522. [anonym], Hasiči. (O právním
poměru dobrovol. sborů hasič. k zem—
ské hasič. organisaci) Věstník zem.
nepol. organ. katol. (1910), č.2., str. 5.

523.[anonym], Smi se zabývati kněz
politikou? Věstn. KD. IX. (1908-9), 243.

524. [anonym], Kde a jak Sl_n_1á
duchovní politické vědomosti osvojiti?
Věstn. KD. IX. (1908—9), 271. _

525.[Soldát Alois, Dr.], O účasti kleru
na životě politickém. Rozhl. [, .

526. anonym], Jak osvědčuje se
politick činnost kneží? Věstn. KD. IX.
(1908-9 , 255. _

527. Rada ]. K., Kazatelnaa politika.
Růže D. 1910 (XXIV.), 111. . '

528. Tumpach Jos., Dr., Pastýrsky
list biskupů moravských ze dne 2. září
1906 o volbách do zemského sněmu.
ČKD. 1906, 611.

529. Mrštík Jos., Dr., Trest stano
vený svatým Otcem Lvem ,Xlll. na
kněze, kteří v bojích politickych proti
církevním zákonům se prohřeší. RD.
1901, 287.

530. [anonym], Kněžstvo a veřejný
život. Bl. 188 ,

*



148

531. Oliva jan, Nač se nesmí zapo
minati pří volání po opravách v c1rkv1.
[Třeba vždycky dáti pozor na to, které
vrstvy věřících navrhované novoty maji
zasáhnouti.] Hl. XIX. (1902), 710.

532. ahourek jan, Kněz má na
starosti ozdobu & čistotu chrámu.*)
Euch. 1901, 54.

533. —ek, O čistotě a pořádku v ko
stele. Euch. IV. (1899), 20. .,

534. Bouchal jos. V., K důvodum,
proč se nezvoní v posledních dnech
svatého téhodne [nutná občasná pře
hlídka zvonůl. KD. 1900, 229

Pastýřské bohosloví.

zvané „svobodné reformované cirkve"l
Baptistuv a lrwingianův. Past. 1889,54,

549. Oliva Václav, O toleranci kněze
na osadě nábožensky smíšené. RD,
1902, 116.

550. Stýblo Václav, Náboženská to—
lerance za vlády Josefa II. [co do udě
lování křtu, pohřbívání a oddavekj.
ČKD. 1903, 272

551. Musil Fr., farář v Zitovlicích,
Má-li se proti jínověrcům kázati a ka
techisovati. Past. 1881 (l.), 587. 

552. Mrštik Jos., Dr., Soukromé od
přisáhnutí bludu jest dovoleno. RD.

535. Kostelní lavice, [Řád'o seda- 1901 78
dlech kostelních, vydaný r. 1900 k. a.
ordin. olo ouckým. Sděluje Dr. 70x.
Tampa/1.1 KD. 1901, 641.

536. -d, Zakoupená sedadla v ko
stele. Korr. KD. 1908, 81.

537. Kubíček jag, Dr., Elektrickéosvětlení chrámův. KD. 1893, 115.
538. Pauly Jan, Učme znáti osad

níky farní jejich kostely. Věst. KD. X.
(1909-10 6

539. Brychta Ant., Dr., Uzamykáni
dveří při kázání. (Odp. k dotazu.) Past.

8, 37 .
540. Bouchal Jos. V., Střelbaz mo

ždířů o církevních slavnostech. KD.
1900, 293.

541. Pecháček Gabriel, Dr., Ostía

riát proti lugičům kostelním (0 kostelních lu ičíc & ochraně proti nim).
ČKD. 1 96 277

542. K[opal] Petr, Kterak zabezpe- 1
čití kostely proti vykradení. Korr. KD.

, 4.
543. Šima V., Kterak zabez ečiti ko

stely proti vykradení. Korr. D. 1907,
12.; tamt. 20.

544. Horák Jos., Kterak zabezpečiti
kostely proti vykradení. Korr. KD.
907 28
545. [anonym], Chrám skladištěm.

[Uzavřen pro chatrnost, ale nesaekula

risovánLPast. 1883 323.546. rynych Ěduard, Duchovní
správce na osadě nábožensky smíše
né. CKD. 1892, 81.

547. Zahradník Vincenc, Opravém
nakládámí duchovního pastýře s neka

tow. CKD. , .. Dusil Fr., jakých prostředků
jest se duchovnímu správci uchopití,
aby s nadějí na zdárný výsledek opříti
se mohl dalšímu se šíření sekt tak

') O chrámu &věcech chrámových viz také
oddil „Liturgika“.

553.o Václavíček Vilém Václav,
O zpusobu přijímání veřejného vy
znání víry od navrácence do církve
katolické. ČKD. 1828, 581.

554. Oliva Václ., O formě pří'eti
konvertitů do lůna katol. církve. D.
1901 694

555.Borový Kl., Dr., Svátostiny jino
věrcum udělované. QKD. 1880, 292.

556. Borový Kl., lidé v chrámě ka..
tolíckem při oddavkách nebo slav.
službách ožích]. CKD. 1882, 372.

557. Vetešník Ant., Pastorace do

ägälych hluchoněmých. RD. 1911(XVlll.).
558. Farský K., Choromyslní ve Zpo—

vědnici a u stolu Páně. Euch. 1906,
151; 1907, 5.

_559.Sojka Jan, UDr., Péče o chu

(19103[?Psprávě chu inského jmění). RD.

560. H'ausmann Jos., Kterak může
duchovm pastýř působiti na zbožnost

Žgravnost osob služebných. ČKD. 1867,
561. Kyselka Jos., Obmezujme tag

11338“zábavy. Slova pravdy. V Praze
562. [anonym], Zimní přástvy. Z pa—

storál ích konferencí diecese budějovi
cké. KD. 1863, 450.

563.Vaněček Fr., Vymírání „lepších“
tříd. (Z článku „N. Century“.) RD.
1909, 639.

564. Brychta Ant., Dr., Rozhodnuti
spr. soudu z 21. pros. 1881 č. 1977
? vypovězení z obce člověka cizího,
jenž nevede život bezúhonný, byťtam
měl nemovitý majetek a daně tam platil.
Past. 1887, 509

565. Br chta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: ouložník, který je příslušni—
kem obce, nemůže z ní býti vypověděn,
ani konkubína z najatého bytu v domě



Pastýřské bohosloví.

svého souložníka. [8 r. soud 19. květ.
1882, č. 1085.] Past. 892, 759.

566. Vondruška Karel, Vypovězeni
osob p o nedostatek mravní zachova
losti. KD. 1891 242.

567.Oliva v., o konkubinátech. Věst.
KD. ll. (1901-2), č. 9, str. 5.

568. Řehák Karel L., Dr., Perly
v bahně. Na základě úředních listin.
|Konkubinát.] RD. 1907, 217.

569. Zavadil Ladislav, Sirotčí rady
& duchovenstvo. Věst. jednoty duch.
brněn. 1908-9, 193.

193.870.Kyselka Jos., Sirotčí rady. RD.
'571. Hálek Vlastimil, Péče kněze

o nalezence. Vych. 1899, .

572. x., 9%8ravy v nalezinectví. Věst.KD. X. (1 10), 117.
573. Novodvorský F., Průvodce ka

tolíka do Ameriky. „Hlasy katol. spolku
tisk.“ roč. 25, č. 1. V Praze 1894.

574. Hausmann J., Jak má duchovní
správce zacházeti s lidmi, jež každo
ročně na jaro se stěhují do Rakous,
Styrska atd. (Z Pastor. konfer. v diec.
budějovické) ČKD. 1863, 58.

575. —d. Železniční missíe. Korr.
KD. 1907 1'21

_ 576. Zháněll ., Duchovní správa
italskych dělníku. Korr. KD. 1909, 270

577. Barták Josef, Roční sbírky
chrámové. ČKD. 1872, 605.

578. Karlach Mik., Dr., Sbírky na
podporu missií. Past. 1884, 448.

579. Sedlák jan, jak mnoho kance
lářské práce žádá od kněze stát. CKD.
1883, 618.

580. Kameš Vojtěch, Piš zřetelně.
RD. 1897, 620.

581.„Borový Kl., Dr., Pečeť na listí
nách uredních. ČKD. 1874, 147.

582. Oliva V., O farní pečeti. Vést.
KD. ll. (1902), č. 7, str. .

583- S., Dr., jak nejlépe vyčistíme
razntko pečetní. CKD. 1889, 615.

. Tumpach os., Dr., Křestní list

dítěte legitimovaneho. ČKD. 1896,502.*)585. oro, Kl., Dr., Křestní listy
ve Francii. CKD. 1880, 547.

"585. Skočdopole Ant., Dr., Nová
pripomínka stran ověřování matričních
listu, potřebují-li jich rakouští občané
v mecku. ČKD. 1893, 572.

587. Skočdopol Ant., Dr., Výtahy
Z matrik farních. KD. 1888, 321.

') 0 matrikách viz oddíl Právo církevní.

149

588. Skočdopole Ant., Dr., alá

zmgtŠnamíí3populačních tabulkách. KD.

589. Skočdopole Ant., Dr., Nově při
bylé zasúám listů matričních z úřední
povmnostl — ex offo (úmrtních a snub
ních llstu osob, jež erou pense z pen
sij. fondu učitel.). KD. 1891, 43

590. Skočdopole Ant., Dr., Ku před
písum o vytaz1ch matričních. úč lům

üäagïoxg pojištovny dělnick .) KD.
591. Dlostál1 A., Výtahy k účelům

školním. ČKD. 1891, 48.
592. J. H., Douška k článku o výta

zích k účelům školním v CKD. č. l.
1891. ČKD. 1891, 116.

593. D[ostál] A., Výtah z matrik
k bratrským pokladnám. CK . 1891,623.

594.Skočdopole A.,Dr., Dopisy mezi
farními úřady a bratrskými okladnami

rlnšjsou poštovného prosty. KD. 1893,4
595. D[ostál] A., V příčině výtahů

o povinnosti branné. KD. 18 , .
596.Slivický farář [Čermák Václavl,

Reklamace. RD. 1904, 297.
597. Skočdopole Ant., Dr., Který

farář jest oprávgěn (povinen) vydávatiarchy rodinné. KD. 1895, 238.

598. Porgrhonc J., Poznámka k č. 12.Kroniky „ KD." z r. 1895 (str. 238:

Který farář jest oprávněn l[g)ovinenl vydávati archy rodinné?) Č D. 1895,
599. Skocdopole Ant., Dr., Matriční

listy z úřední povinnosti o cizincích.
CKD. 1892, 602.

600. Karlach Mik., Dr., Půjčování
matričních listin z farního archivu. Pří
pad. Past. 1883, 325.

601. [anonymö], Vydávání matričníchlistin z kopula ních aktů. Korr. KD.
1907, 143.

602. anonym], Smí-li farář lístek
ohledacr opraviti, nalezne-li v něm ne
správností? Věst. KD. 1911-12(Xll.), 4.

603. Borový Kl., DL.,Vyznačení 'ne
moci v listu úmrtním. CKD. 1894, 506.

604. Borový Kl., Dr., Stvrzení týka
jící se jinověrcův (na vysvědčení chu
doby, mravnosti a pod.). CKD. 1882,48.

605.Papoušek K rel, Stvrzení ka
jící se jínověrcův. KD. 1882, 17 .

606. Meloun osef, O překřižování
listin archivních vlastně kolků na nichl.
(S dou. kou redaktora Dr. Kl. Bara
ve'lzo.) KD. 1882, 47.

607.Skočdopole Antonín, Dr.,Určité
hodiny na kancelářích farních. CKD.
1900, 15.

... oo



150

608. Pauly an, Úřední hodiny far.
úřadů. Věst. D. Vlll. (1244907-8), .

609.Pohan Václ. Alex., Kniha osadní.
ČKD. 1,845 378

610. Vaněček 9Olinžmhvíapycírkevníhomajetku. RD.

611. [anonggmfäö5Dle Archívu Moy
Veringova18 ], Duchovníspráva
ve8vojště rozličných zemí. ČKD.137 .

612. Tumpach Jos., Dr., Vo'enská
duchovní správa v Rakousku. D. ll.
(1895), 431.

613. Zháněěl 31,190Vojenský klerusv Rakousku K 2.398
614. ZhánélRudollf, Dr., Z vojenské

duchovní správ. CKD. 1905, 117.
615. Zháněl Organisace c.

%in1 vojenského aDnámořního kleru.
616.1lanonym], Z duchovni s ráv

;! c. a k. námořnictvu válečném. ozh.172.

617. Skočdopole A.,Dr., ýpomocná
KD. 1892,duchovní správa při vojsku.

577
618. Zháněl Rud. Dr.„Pomocná vo

jenská duchovní správa. CKD. 1908,12.
619. Zháněl Rudolf, Dr., Pomocná

vojenská duchovní správa. Otisk z,,

ïopisu katol. duchovenstva“. V Praze909
620. Tumpach Jos., Dr., Instrukce

[nejd. episkopátu rakouského zr. 1901]
0 civiln' duchovni správě c. k. země—
brany. KD. 1902136.

621. Zháněl Rud., Dr., Duchovní
správa a rekruti. RD. 1910

622.[anonynl12,Rek1utigegexerciciichpro né| Kor D. 1907,
623. P. Š-y, Jak možno mladíky

ochránit před hrozícími nebezpečími
stavu vojenského. (Přednáška z „Prae

ägos-Korrespondenz'T. 5.—6.zr. 909.1)
624. Kousal Josef, Kněz v trestnicí

ČKD. 886, 193 [0 duchovni správě
vtrestnicích většíchl; 1888,577 [v trest
nících krajskýchj; 1899,401 [organisace
duchovní správy v trestnici, poměr
vězně k náboženství a k duchovnímu
správci.

625.Sedlák Jan Dr., Úředníoh ašo
vání faráři trestaných osadníkův. KD.
1885 617.

626.Baerenreitherová Františka,
fel. S. P., Domácnost katolického
něze. (Veronika.) Pokyny hospodyním.

V Brněl

Pastýřské bohosloví.

627. Paulus Antonin, O služebnicích
chrámových. jKostelník. Ředitel kůru.
Hrobař. Ministranti. Propuštění ze

ggšžby úředníků chrámových. RD.]1903,
628. Polanecký Vojtěch, Katolický

kostelnik. Naučná kniha k řádnému

zasšávání služby kostelnické. V Praze87
629. Volf Jan, Vzorny kostelnik.

Poučení pro nižší sluhy katol. kostelů,

zvláště gro kostelníkř a ministranty.V Ces. udějovicích 905.
630. [anonym , Návrh smlouvy ve

řejné mezi sluzebníky chrámovými a
osadníky farními, jak uspořádati se mají
obřady duchovni a služby Boží pri
vátní, a poplatky štolové v duchu
církve? Vych. lll. (1887-8), 3 .

631. Borový Kl., Služebníinstíukce

pro887kočtelníky (v diec. monastýr. z rKD 1888, 492.

632. Do. tál Allos, Instrukce pro ko—stelníky. 18 4.93
633. (Sedlák Jan, D.1], Služební řád

pro zřízence pří velechrámu sv. Víta
v Praze. V Praze 1906.

634. Coufal Tom., Ministrantům a
kostelníkům náleží komže toliko tem
nomodré a žádné jiné. Past. 1889,506

635. Paul\y_l.,190,0tázkaředitelů choru.Vést. KD ]
636. Pauly( Jan, Otázka ředitelů

choru. V Praze1908.
637. Pauly Jan, Štola ředitele choru

Věstn. KD. 11. (1902) 11
638. Hausmann Jos., O příjmechre—

gšgele kůru a kostelníků. CKD.1872,
639. Mrštík Jos., Dr., Kdo jest po

vinen p1i nedostatku cirk. prostředkůuhrazovati náklad na ředitele kůru a
dle jakého měřítka rozvrhuje se po
vinnost tato? RD.2190 0.

640. anonym], Varhanictvi. Korr.
KD. 1

641. (anonym, Péče o výcvik var
haníků. Korr. K 1908, 1811

642. Pauly Jan, Hrobník a jeho
právní stav. Věst. KD. IX. (1908-9), 5.

643. Balik K., lI\Iěcooministrantech.Korr. KD. 1908,!
644. [anonym],4 Ministranti. Korr.

kat. duch.n,]908 162.
6451Burian Jos., Dr., Smi kněz

sloužiti mši svatou bez ministranta?
_lestdovoleno, aby ženské přisluhovaly
při mši svaté? RD. 189,

[anonym], Naši
646. ministranti.

Vych. ll. (1886),l



Paedagogika

647. S[ed_lákt]Jan, Dr., Tabuiklye)ti
šČtěrbélpro3111238ranty (S pozn. reda ce.

(Drobelllžekoyz liturgiky ——O výcviku

migistrantü.) RD. 1910,59.P J jest možnodožadovat:se

a katechetika.

onym], Povýšil pan děkan?

151

ministrantů v době školníhovyučování?Věstn. KD.X .0(1909-1),7
650. [anonym], Otázka mignistrantská.

Věst. jednoty brněn. l. 105.
651.[anonym], Otázka mínistrants'ká.

Věst. jednoty brněn. 1909—10,85.

vm.

Paodagogika a katechetíka.

]. Vyšší vzdělání dorostu kněž
stva & laictva.

1. [anonym prel ], Ponavržení k bo
homluveckým studiím dle základního
učení křesťanského. [Učební plán pro

studium theolGOĚÍeJ Od nejd. knížete%iskupabrixens ého Bernarda Galury.KD 1830,
2. Bojeníckóš Fr.- J.., Proč a jak by

se měla láska ke čtení a samočinnému
studování u mladého duchovenstva
zbudíti a zachovati? ČKD. 1831, 323.

3. Rošický Fran ',šek 1O vědeckémvzdělávání kněze. KD. 875,24.

Dá [anonym], Studie kněžské. Kal.
5. Oliva Jan, Jak zjednodušiti a pro

hloubiti vyučování theologické. Hl.

6. Šimon osef, K reformě theolo

gic7keho stu ia. Obr. 1907. [Soidát Aiois], Výchova a vzdě

láníhldolrostu kněžského v Rakousku.oz
8.Tumpach Jos., Dr.,Výchovaa časo- 28

isecká i politická činnost kněžstva

[20oKencylklice900616? XIII. z 18. září 1899].
Č9.1)anon ym],Knašim otázkám: vzdě
láni ěžstva Aléth. VII. (1903-4), 56.

10. Blaťák Frant. C. Ss. R., Vzdě
lání kněžského dorostu. Čas. úv. roč.
X., č. 6.—7. V Hradci Králové 1906,

2.1vyd. v Praze 1909..S alding, Vyšší vzděláníkněze.
Přei. dcl. Lankar'. NŽ. x. (1904),

112. Loskot Frant., Dr., Sebevzdě—
láni kněze po skončení studií theolo

gických. lV.ěst KD. IV. (1903-4), 328,NŽ.1271.
13.Kadeřávek Eng., Dr., Vlastnosti

Žxlrof.6katolické theologie. RD. XIV
. ské de propaganda fide.

157.

14. Stejskal Frt., Pro?-ram Žufanpro všechny semináře itak ' .
1907, .

15 Tumpach os., Dr., Zčeské bo

hosl. fakulty v raze. [Štatistíka ggg,sluchačů.] CKD. 1899, 570; 1900, .

C. Th., Z theol.
599; 1901, 646

16. Palička ]os.,
fakulty vídeňské. Vědecké semináře.
Počet posluchačů. inau urace nového
rektora. CKD. — O věde
ckých seminářích. KD. 900, 67. —
0 obsazeni stolice dogmatiky, o vě
deckém semináři. ČKD. 1900, 599

17. [anonym], Odborné zkoušky na
c. k. theol. fakul.tách ČKD. 1910, 212.

18.Tumpach Jos., Dr.,Platyapense
systemísovaných professorů na kato
lických ústavech bohosloveckých v Ra—
kousku. CKD. 1902,

19. [anonym], Reforma bohoslovného
studia v Rakousku. Hl. XIX.(1902),
454; ve Francii t. 455.

[anonym, Oprava bohoslove
ckžoch studií [v akousku]. Aléth. 1904,

21. Tumpach Jos., Dr., Nové 11ra
veni bohoslovecké fakulty ve Vdni.

%Dle člá u P. Wehofera v Hist.-polBlätter.) KD. 1898,114.
22.T11mpach ]os., Dr., Klerikové

světští a řeholní na fakultách svět
ských. (Instrukce posv. kongr. pro zá
ležitosti, biskupů a řeholníků z21. čce.
1896.) CKD. 1898, 249.

23. Stašek Bohumil, Reorganisace
bohosloveckých sjezdů velehradských.
St. Hl. I. (1909), 70.

24. Samsozurr Jos. Dr., Moravskáuniversita. oÍll. Všeob. sjezdu
katol., Brnol

25. Dobicer Jos., Všeu .iliště řím
KD. 1



152 Paedagogika

26. Borový Kl., Dr., University ka
tolické ve Francii. CKD. 1876 127.

27. Svojsik Al is Katolická univer
sita v Louvani. KD. 1901, 283.

28. Vaněček Frant., Louvaňská uni
versita a „Courr. de Geněve“. RD.
1903, 79.

29. Kadeřávek Eugen, Dr. O ka
tolické universitě louvaňské. Křest. šk.

30. Borový Kl., Dr., Katolická uni
versit v městě Frýburku ve Švýcar
sku. . , 244.

31. Bubeník Václ. M. O. Praed.,
Z university frýburské. Růže D. IX.
(1896-97), 252.

32. Zapletal Vinc. Ord. Praed., Ka
tolická universita ve Frýburku ve Švý
cařích. Vls. 1894-5 .

33. Zháněl lgnát, Katolická univer
sita ve Frýburce Svýcarském. KD.
1907, 51 .

34. Statečný Karel, Ze studijní cesty
po některých universitách v Italii a
Německu. CKD. 1909, 19.

35. Borový Kl., Dr., Židovská rektor
L151£1l1äversitygreifswaldské. ČK . 1882,

36. Tumpach Jos., Dr., Colle ium
Sapientiae ve Frýburce Breisgavs ém.

KD. 1895, 505
37. Bouchal

c_ích kněží v Bádenském Frýburce.
CKD. 1899, 627.

38. Musil AJ., Dr., Kněžs ýseminář

šzglaareml. NZ. 1899, 284; KD. 1899,

39. Barták _los., česke Cyrilleum
a Sorbonna ařížská. CKD. 1876, 285.

_ Václ., Katolické univer
Sl

sity. Vychov. ] 10 .
42. [anonym], Několik slov o kato

lické universitě. Vychov. 1902, 97.
43. Žák Frant., o katolické univer—

sitě. CKD. 1892, 257.
44. Borový Kl., Dr., Otázka zř'zení

katolické university v Solnohradě. KD.

45. [anonym], Vosí hnízdo. Sestý
všeobecný rakouský sjezd katolíků
(1907) a otázka katolické university.
(Dle letáku něm.) RD. 1909, 280.

46. Tumpach _los., Dr., Pari a na
universitách v říši německé. KD.

898, 184.
47. Janovský Fr., Řím a university.

Obz. 1904, 217.

]os. V., Dům studují- 1

& katechetika.

48. K., O učení vědám a vývoji uni
versit. N. L. Xll. (1902-3), 39.

49. Kadeřávek Eug., Dr., O pravém
duchu universit. Kterak by posluchači
universitní nepozbyli víry a mravnosti
křesťanské? Vych. 1885, 3.

50. Kadeřávek Eug., Dr., Univer
sita pražská roku 1825. [O tom, jakou
váhu tehdáž kladla na náboženství &
mravnost]. Kř. šk. V. (1906), 149.

51. Petrželka lgn., JUC., O otázce
vysokoškolské. Zpr. o V.všeob. sjezdu
katol., Hr. Král. 1910, 319.

52. [anonym , Učte se z dějin! Slovok naš mládež od starého vlastence.
V Hradci Králové [bez roku.]

53. [a onym Kollej Arnošta z Par
dubic. ČnKD lg94 177

54. Kyselka Josef, Družstvo a kollej
Arnošta z Pardubic. Zpr. o ]. všeob.

sjezdg katol., Brno 1894, 261.55. auer : Augenbur u Jos., O vý
znamu kolleje Arnošta z ardublc. Zpr.

332. všeob. sjezdu katol., Praha 1898,

_56. Hrachovský Frant., Dr., Kato

lická kollej. St. Hl. I. (1909), 39K[ktomu vysvětlení správní rady „ olleje
Arnošta z Pardubic“ na str. 75].

57. [anonym], Studentské kolleje

katflické v Americe a Uhersku. Rozhl.
58. Tumpach Jos., Dr., Universitní

extense. Naše stanovisko k nim. Na
psal a na atol. s'ezdu v Brně r. 1903
přednesl. KD. 1 4, 36.

59. Tumpach Jos., Dr., O našem
stanovisku k universitním extenslm.
Z r. o llI. všeob. sjezdu katol., Brno
|_!

60. [anonym], Katolická společnost
vědy a křesťanská akademie. Korr.
KD. 1907, 125.

61. Voňavka J., P., Jak se stará cír
kev v Německu o universitní student
stvo. Věst. KD. Xl. 53.

62. Kadeřávek Éug., phil. prof. a
dr., Ideál posluchače vysokých škol
Kř. šk. l. (1902) .

63. Wichner jos., (přel. Klementina
Grygaravá). Dospělý? (Napomenutí
pp. studentům po maturitě.) Mil. Sa
mar. [PříL k Rozhl. po lidum.] 1902 14.

64. fž., katolický akademik. vest.
KD. XI., 103.

65. Kadeřáve Eu ., Dr., Názory
o vzdělanosti. esk mládeži akade
mické k uvážení předložené. V Praze
1900.



Paedagogika a katechetika.

66.šanonyml, Idea pravdy základemvzděl ní akademického. Kř.šk. 1910,97.
67. Kadeřávek Eug., Dr. Akademi

kové idei pravd , dobra akrásy dbali.
Kř. šk. 1911 (X. , 48.

v68. Kadeřávek Eug., Dr., Odchylky

nekterých akademiků od ideíógravdy,dobra a krásy. Kř. šk. 1911, 2 .
69. R. J. D., Literatura a četba stu

dující mládeže. St; Hl. ll. (1910), 114.
70. Marius J., K oměrům českého

studentstva. St. Hl. F (1909 , 76.
1. Poledne Václav,

epistoly. St. Hl. I. (1909), 73
72. Mayerhofer Xaver, stud. jur.,

O užším sdružení se katolické mlá
deže. „První valný s'ezd katol. mocnář.
rak. ve Vídni r. 1 7,“ v Praze 1877,
str. 30. nn.

_ 73. Pilař T., Katolický student a jeho
1deály. (Obsah přednášky prof. dra.
.Elzr/zarda.) Mus. 1900, 93.
„ 74. Drobný Frant., PhC., Vznik

(Žalý Ligy Akademické. St. H]. 1.
75. Malý Frant., Studenti na Lužici.

St. Hl. l. (1909), 65.
76. John Jindřich, Náboženské ná

zvy naších [amerických] studentů. (Do—

tudentské

153

5. H., O středních školách [o vyuč.
osnověl. ČKD. 1865, 390.

6. Barták Jos., Vě a náboženská
na středních školách. KD. 1874, 321.

. —k., Náboženství na gymnasiích
a páně Stremayerova předloha. CKD.
1875, 454.

8. Bárta šimon, Několik slov o ná
boženství a mravní výchově na našich
středních školách. Vychov. 1905, 17.

9. Pý, Dr., Něco o náboženském v 
chování na středních školách. Obr. X .
(1899), 130.

10.Pokorný V., Několik slov o mrav
ní a náboženské výchově mládeže
středních škol. Obr. XV. (1899), 322.

11. Šmídek Karel, Naše gymnasia
!v poměru k církvi. Bl. 1855, dil l., 57.

12. Skočdopole Ant., Jsou-li naše
gymnasia skutečné připravny ke stu
d1ím theologíckým? CKD. 1866, 122.

13. Ř. J. F., K odstranění všech vad
a nedostatků škol gymnasiálních, reál
ních, obzvláště hlavních třeba i u nás
zvláštní komisi. Sk. a Ziv. 1861, 1.

14. Hulakovský . E., Nejeví-li se
potřeba, aby učebn osnova vyučování
náboženství na gymnasiích opravena
byla? Krok I., 145; Vychov. III. (1887-8),

pis od našeho krajana v Americe.) St. 103
Hl. II. (1910), 126.
_77. fi. [Žundálek Frt.], Práce kato

lického studentstva [u Chorvatü]. Vést.
KD. X. (1909-10), 360.

78_.Krejčí Aiois, Ku křesťanské or

ganisaci mládeže. Věstník Jednoty KD.lec. brněnské II., 9.
_ _79. Vondruška Karel, Dr., Kdo
muže míti největší vliv na smýšlení

gala studentstva?Kal.čo. 1893(IX.),

2. Střední školy.

1. Neděidek Jos., Katecheta na školestřední. KD. 1882, 321.
2. Žundálek Fr. H., Katecheta v po

měru k mládeži středních škol. Katech.
příl. Vych. 1907, 94.
--3. Tumgach Josef, Dr., Katecheta
středních skol jako duchovní správce
studující mládeže. Referát Jeho Excel
lence nejd. pana arcibiskupa lvovského,
Dr. 70x. Bilczews/ěe'lzo.na katech. kursu
ve Vídni. ČKD. 1911 708.

4. Hulakovský J. ., Něco z oboru
katechetického na školách obecných
i středních. RD. 1896, 63.

15. Nedvidek Jos., Má—liosnova ná
boženského učiva na školách stře nich
se změniti a kterak ji změniti? KD.
1891, 1.

16. Hulakovský Jan Ev., O vyučo
vání náboženství na nižším gymnasiu.
Krok III., 193. _

17. Špelina P., Dr., Reč o nábož. a
vědě na vyšších školách. Praha 1890.

18. Hakl Bohumil, O zrušení nábo
ženského vyučováni na vyšších reál
kách. ČKD. 1874, 134.

19. J(ežek) J(an), Náboženství na
vyšších školách reálních. Past. 1886,
359.

20. Ježek Jan, Náboženství na ško
lách reálných. (Schválení učební osno
vy.) Past. 1888, 45.

21. Byňov Jos., Katolické ústavy ku
vzdělání učitelů (námitky a_pochyb—
nosti). Řeč 70.-. Býňova. Kř. Sk. 1910,
131.

22. Mezírka J., 0 zřízeni katolí'

clkšéhgústavu učitelského. Kat. uč. 1909(., 5.
23. Žák Eman, O školách odbor

ných. Vych. 1898, 244; Zpr. 0 11.všech.
sjezdu katol., Praha 1898, 222.



154" Paedagogika

24. Adamec Jan, Skoly odborné,
zvláště hospodářské. Zpr. 0 1. všeob.
sjezdu katol., Brno 1894, 183.

25. anon ml, K otázce pokračova
cího š olstvn. Rozhl. I., 158.

26. Rančák an Ev., O náboženské
výchově studujrzcíchna akademiích ob
chodních a obchodních školách vůbec.
Katech. lis. 1. (1893—4), 54.

27. Rančák Jan, Potřeba nábožen
sko—mravní výchovy na školách od
borných, průmyslových a jiných od
borných. Zpr. ol. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1894, 188.

28. Pišmistr Fr., O náboženské vý
chově na školách obchodních a pru
myslových. Vych. lis. IX. (1909), 89.

29. Hakl Boh., Náboženství na ško—
lách průmyslových, jmenovitě na so

ařsko-kamenické skole v Hořicích.
KD. 1890, 435.
30.H[akl] B., Náboženství na školách

odborných. Vych. 1898, 306.
31. Ježek Jan, K pastoraci na ško

lách středních. Past. 1890. 353.
32. avůrek Jan K., Nábožensko

mravní vychování studující mládeže
na „dřívějších“ a „nynějších“ středních
školách. V Praze 1888.

33. Nábělek Fr., O výchově na ško
lách středních. Zpr. o llI. všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 105.

34. Nábělek Fr., Dr., V'chova na

Šléglách středních. Vych. lis. V. (1904),
35. Buchta Placid, Význam nábo

ženského vyučování na středních ško
lách. Hl. I. (1896), 125.

36. Nejezchleba Rud., Dr., Reforma
náboženského vyučování na středních
školách. Vych. lis. 1906 (VI.), 105.

37. Nejezchleba Rudolf, Dr., K re
formě nábožen. učiva na středních
školách. Vych. lis. 1906 (VI.), 141.

38. Nejezchleba Rudolf, Dr., Re
forma vyučování náboženství na ško
lách středních. Vych. lis. 1907 (VII.),

39. Šimon Jos., Kreformě středních
škol. Obr. XVI. (1900), 32. _

40. Horáček Frant., O reformě
středních škol. V ch. 1901, 61; 1902,3.

41. undálek r., Reforma vyučo
vání náboženství na školách středních.
jReferát o debatě v členské schůzi

mg. spolku čes. prof.). Vych. 1907,l
42. Wlachovski, Náboženství nebo

morálka? [na středních školách]. St.
Hl. 1910, roč. II., 61.

a katechetika.

43. Honejsek V., Několik m šlenek
o poměru věd přírodních k n božen—
ství a o poměru učitele věd těchto
k učiteli náboženství. Vych. 1885, 121.

44. K[obosil Jos.], K reformě paeda
gogií. Rozhl. I., 41.

45. Hronek Jos., JUC., O otázce
středoškolské. Zpráva o V. všeob.
sjezdu katol., Hr. Král. 1910, 312.

46. Kadeřávek Eng., Dr., Memo
randum o nutnosti, prospěšnosti a zá
konitosti výchovy nábožensk -mravní
ve' středních školách. Obr. 911, 25;
zvl. otisk v Praze 1911.

47. fž [Žundálek Fr.], Služby Boží
na středních školách. Věstn. KD. IX.
(1908-9), 360.

48. Ježek Jan, Známka z nábožen
ství na maturitním vysvědčení. Past.
1893, 624.

49. Ježek Jan, Z normalií středního
školství. Past. 1892. [Potřeba matur.
vysvěd. pro učit. nábož. — Knihy do
žákovské bibl. přípustné. — Censura
církevní článků osob duchovních v pro—
aramech škol. — Druhý exhortator. —

ostel. zpěv. -—Služby Boží a dozor
k nim atd. [110—112]. — Dispens od
společ. služeb Bož. v zimě. — Exhorta
a 2 exhortatoři. — Prázdno a přijí
mání sv. svátostí. — Vedernice. —
Plat katechetů atd. [175—176].— Pri
vatista a zkouška z náboženství. —
Nábožen. komisař. — Zasílání rozvrhu
hodin Ordináriátu, atd. [235—238].

50. Cívka Em., Koedukace na školách
středních. Katech. příl. Vych. 1909, 109.

51. F. S. J., K otázce koedukace na
střední škole. St. Hl. 1910—11(III.), 307.

52. Wintera Vavř. O. S. B., Verba
lismus v methodě středoškolského vy
učování náboženského. KD. 1%8, 89.

53. R. S., Schránka na dotaz nábo
ženské ve škole. RD. 1909, 29 .

54. Horáček Frant., Humanismus
a realismus. Vls. VIII. (1891-92), 817.

55. B., Klassické pohanstvo a kato
lická mládež. ČKD. 1852, u., 140.

56. [anonym], Spor o pohanské spi
sovatele ve Francouzích. Bl. 1852,318.

57. [anonym], Dovoluje-li církev
užívati pohanských klassikův ve ško
lách? Bl. XVII. (1867), 391.

58. Hlavinka Jos., Věrouka na gy
mnasiích. Vych. 1896, 205.

59. Miiller Václav, Několik slov
o církevních dějinách na školách střed
ních. RD. 1900, 554



Paedagogika

60. Drozd ., Methodický návod
k vykládání ějin církevních. ČKD.
1901 403

61. Procházka Mat., O učebn'ch
knihách náboženských na mnas ich
vübec a o učebných knihác pro III.
a IV. třídu zvlášť. BI. XVI. (1866), 203.

62. Hakl Boh., O řekladech učebně
knihy náboženské p ně dra K. Marti
novy pro 5., 6. a 7. třídu gymnasiální.
BI. XVI. (1866), 249.

63- Drozd jan, Kngiy náboženskéna školách středních. KD. 1876,
64. Lankaš V., jinošství. Vych. lis.

IX. (1909), 241.
65. Kovářík L., Sport aškola. Stud.

Hl. 1911 (III.), 242.
66. Hic, O úpadku náboženského

s lu u studu'ících za dob naši.

či? 1865 1 1 ,. j. Kř., Proč klesá
jící. Obr. XV. (1899), 51

68. [anonym], Smutná kapitola z na
šich středních skol. Korr. KD. 1908,
1 .

69. Fux Ad., 0 bytech studujících.
Vych. 1901, 282.

70. Davidek Václav, Díecesní stu
dentský konvikt v Ml. Boleslavi. Rozhl.
po lid. 1906, 23.

71. fž., Studentský konvikt v Mladé
Boleslavi. Vých. 1903 208.

72. Havelka
ného sdružení katolického studentstva
středoškolského“. St. Hl. 1909, I., 2.

73. vec St. C. Ss. S., Studentské
družiny mariánské. V poradní schůzi
ředitelu Mariánských družin av Praze

dlne 16. ägpna 1900 přednesl. Obr. XXIV.) .
74. Borový Kl., Dr., Tajné spolky

%šgmasístů v Německu. ČKD. 1881,
75. —á-, Schůze katechetského od

boru na sjezdu professorů středních
škol českých. Vych. 1902, 127.

76. Petr Lub., Dr., Ustřední spolek
středoškolsk'ch učitelů náboženství.

yeho valná romada v Praze 12. září911.) Vychov. 1911 (XXVI.), 199.

mládež studu

3. Katechetika a paedagogika
v užším smyslu.

1. 'Roštlapil josef, Výjimky z vy
chovatelství založeného na základu
Písma svatého. Př. mlád, 1840, 427;
1841, 326; 1842, 424.

Jan, ó významu „V01- 1906

a katechetika, 155

2. Kelber l,Ian jiří, Paeda ogika bi—blická, neboi vychovatelstv na zá
kladu Písma svatého založené. ježto
dle jana jiřího Kelbera pro katol. du
chovenstvo & učitelstvo vzdělal :?qu
RoštlaĚil. V Hradci Králové 1845.3. Š oda jan Karel, Katechetika.
V Praze 1856, 2. vyd. 1864, 3. vyd. 1874.

4. P odstránský j. B., dle F. Cle—
rz'ka, áklady křes anského vychováni
dítek. Bl. 1867, 23.

5. Podstránský josef, Základykře
354. sťanského vychování. Kniohavěnovaná

všem rodičum a pěstounum mládeže.
V Praze 1868.

6. Desoida jan N. Frant., Základní
pravidla katolického vychování. Zčeštíl
(dle něm. spisu Friedr. Clerz'ca: „Zehn
Gebote katholischer Kindererziehung)
a rodičům, učitelům i všem řátelům
mládeže věnuje. V Praze 187 . (Děd.
sv. jana Nep. č. 65.

7. Blanda Xav., r., Pastorálka ve
škole čili vychováváni mládeže uče—
ním, bohoslužbou a kázni svaté cirkve
katolické. V Praze 1884.

8. Blanda Fr. X., Didaktika obecná
pro ústavy učitelské. V Praze 1894.

9. Fux Adolf, Stručná methodlka
vyučování katolického náboženství pro
ústavy učitelské. V Praze 1894, 2. vyd._
v Hranicích 1898, 3. vyd. v Kutné Hoře

10. Šauer z Aušenbur u josef,Paedagogika. Nákla em D dictví sv..
Prokopa. Císlo XXXVIII.V Praze1897.

11. auer z Augenburgu josef,
Stručné vychovatelství a vyučovatel
ství. V Praze 1902. 2. vyd. 1904.

12. Šauer z Augenbur u osef,
Obecné vychovatelství. 4. vy .v raze,
1906.

13. Pinkava František, Uryvky
z přednášek o katechetice jež nac. k.
bohoslovecké fakultě v Ofomoucl ko—
nal. V Olomouci 1902.

14. jindra jan Nep., Dr., Kateche—
tíka. Na základě přednášek ]. M. bí
skupa Ed. ]. Br nycha a dle četných
spisů jiných. V radci Král. IW.

15. Skočdopoie Ant., Rukověť ka
techety. (l. Celná ustanovení o zaklá
dání a správě škol dětských. lI. Zá
sad a čelné body obecné didaktiky.
III. ávod ku zdárné působností kate
chetické) V Budějovicích 1909.

16. Ježek jan, Praktická rukověf
pro katechetý. (Knihovn katechetské
čís. l.) V Praze 1893. [ bsah: Kalen—
dář katechetův. Katechetské desatero.



156

Počátek a konec roku školního. Me
thodické pokyny. Osnovy a rozvrhy
učiva. Náboženské učebnice. Pomůcky.
Nejdůležitější zákony a nařízení u vě
cech školských, jichž—znalost jest ka
techetovt potřebna. Otázky a odpo
vědi.__S_tručnápříprava ku sv. zpovědi,
sv. prijimání a sv. biřmování. Z nor
malu strgdního—školství. Schematísmus
katechetu na českých školách středních
a mésťanských v Cechách, na Moravě
a ve Slezsku.)
_17. Sýkora Jan Lad., Dr., Kateche—

tika. (Článek o ní.] Stručný slovník
paedagogický 571.
- 18- Vašek Bedřich, Rozhled po ka
teChEtice. Vych. lis. 1911, 191.
: 19- Dr. ., Lindnerovo „Všeobecné
VyChovatelství“po stránce náboženské.
Vych. 1892, 81.

m-iHoráček Frant., Základové „vě
deCke“ paedagogiky. Vych. 1903, 157;
1904, 1.

21. Jana Gersona: Kterak přivádětí
dítky ke Kristu, přel. Dr. ym Ryd

ïggi (Knihovna katech. X.) Praze
22 Šauer z Augenburgu Jos., řel.,

Pojednání o výchově dítek, kter pro 1908
Ladislava, krále uherského a českého,
h_apsalEnea? Sylvius Pius II.). — Z la
tinského jazyka přel.
7; samost. v Praze 1906.

23. Zahradníka Vinc. Stati a zlpm
ky paedagogické. Vydal Fr. Ca'da
v publikaci „Filosofické spisy Vin
cence Zahradníka“ [. (1907), 319.

24. Vacek Frant. Al., Skolní rozlič
nosti z oboru veškeré paedagogie. Př.
mlád. 1838, 11.

25. Stránský Ant., Otázky paeda
gogic é, katechetické a národozkumné.
— Př. mád. 1838, 69; 1839, 10; 1840,
436; 1843, 104.

„%. Stránský Antonín, Umění nade
vsecko umění. Př. mlád. 1838, 42

27. Zíe ler ]. L., Přiběhové Tele
machovi. ř. mlád. 1833, 56; 1834,56;
1835, 37.

28. Fénelona Frant. Příhody Tele
machovy, přel. fan Ev. Hulakaw/tj.
V Praze 1889.

29. [anonym přel.], Naučná kniha

ych. 1905; 1906; (1908

Paedagogika a katechetika.

31. Foerster Fr. W., 0 nezbytnosti
nábožensko-mravního základu v pae
dagogice. Přeložil Ferdinand Rompartl.
Medit. 111.1910, 293.

32. G. Jeanjean, Nová paedagogie.
Ref. V. Lam/zar. Vych. lis. 1900, 121.

33. Kachník jos., Dr., Praktické vý
sledky nejnovější zkusné paedagogiky.
Vych. lis. 1910, 202.

34. Konečný Filip Jan, Moderní
humanita a křesťanská paedagogika.
Ve filosoficko-paedagogickém odboru
„Vlasti“ dne 25. března roku 1896před
nesl. Vych. 1896, 139.

35. [anonym], jaké proudy radikální
vládnou v nejnovější paeda ogice a
čemu učí oproti těmto proudum radi
kálním a na čem musi pevně trvati
paedagogika katolická? Vych. 1893, 1.

36. Pohunek František, jaké snahy
jeví se v tak zvané moderní paedago
gice a jaké z toho plynou povinností
pro nás katolíky. Přednesl v mimo
řádné valné hromadě družstva „Vlast“.
Vych. 1895, 384

37. Kachník ]os., Dr., Nové směry
v paedagogické psychologii. Vych. lis.

1

38: [anonym], Experimentální pae
dagogika a psychologie. Vych. lis. VIII.

39. Křatochvil _los., Dr., Ukol a me
thoda pedologie. Vych. lis. 1906(Vl.), 1.

40. Kachnik jos., Dr., Nekřesťanská
ethika Spencerova a křesťanská ethika
Tomáše ze Stítného a ]. A. Komen—
ského ve výchově. Vych. lis. 1906 (Vl.),
4; též ve zvl. otisku. Ivančice 1906.

41. Kachník Jos., Dr., Herbartovy
praktické idey a výchova křesťanská.
Vych. lis. 1904 (IV.), 1.

42. [anonym], Vychování a positi
vismus. V ch. 1 , 26.

43. Ve fil ]. P., Náboženství a re
formy ve vychovatelství. Kř. šk. Vl.
(1907), 49.

44. Mléčka Fr., Paedagogická re
forma akřest'anská výchova. Vych. lis.
1911, 81.

45. Kachník Jos., Dr., Náboženský
cit dle nauky modernistů. Vych. lis.

o křesťanské zvedenosti. Příspěvek ke 1908 201
všeobecnému vzdělání lidu. Od Ber
narda Galury, biskupa anthedonského.
Ve Vídni 1863. ,

30. Borový Kl., Dr., Uvaha vyučo
vacx rady o katechetice a methodice.
ČKD. 1867, 138

46! Kratochvíl Jos., Dr., o vzdělání

%Bzdělanosti. (Essai.) Nový Obz. 1911

47. Kratochvil Jos., Dr., O vědění

ŽIIŠCVČdomOStLEssai. Nový Obz. 1911,



Paedagogíka

48. Holý Jan N. Ord. Praem., V čem,
záleží pravé vzděláni. Spolk. lis. 1898
čislo květnové.

49. Holý Jan Ord. Praem., Pravé
vzdělání v očích Božích. Spolk. lis.
1898, číslo červnové,

50. Š-y P., Duševní vzděláni. Před
náška pro spolky mládeže dle „Praes.
Korn“ RD. 1909-10, 460.

51.Drbohlav Vinc., Kapitola 0 vzdě
láni. Kř. šk. l. (1902), 340.

52. Horáček František, Moderní
vzdělání. Vych. 1893, 177.

53. Holá M., Vzdělání náboženské.
Rod. Vych. 1909, 53.

54. Jeřábek A. F., Pravidla kře
sťanského katolického vychováni dítek,
všem rodičům pro jistejší a hojnější
zdaření jejich povinností k dítkám.
V Praze a Hradci Králové 1838.

55. [Lubojacký Angelus], Dobrá
kniha pro vychovatele a rodiče. V Míst
ku 1902. . '

56. [Říhánek Jan], Rodičum. [O vy

chově dítek (návod k ní).] šPočet výtisků: 20.000.] V Praze 190 .
57. Pryč Alfons, Rodičové, výchova

a škola, čili: výchovný úkol a výchovné
prostředky křesťanských rodičů, jejich
povinnosti ke škole a jejich práva na
školu. Deset řeči o křest. výchově a
škole. (Knih. „Kazatele“ č. 23.) V 010
moucí 1908.

58. Kgmařik Bedř.. O výchově ro
dinné. Sest řečí obsahu paedagogicko
náboženského. Příloha „Kazatelny“.
V Pelhřimově 1905,

59. [anonym], Ukol křesťanské ro
dinv ve výchově dítek. Uč. příl. Vych.
1 , .

60. Navrátil Frant., Domácí výchova
v duchu křesťanském. Návod k dobré
výchově dítek. Dle přednášek ředitele
škol _7.Kurze zpracoval Frantiz'šeěNa
vrátil. [Obsah: 1. Cena a dustolnost
dítka, 2. Jak se jeví následky hrichu
dědičného? 3. Ukol rodičů. 4. O lásce
rodičů. 5. O životě rodinném. 6. Te
lesná výchova. 7. Duševní vychova. 8.
Dětská hra. 9. Výchova k_pracovitost1;
10. Výchova k snášelivosti. 11. Pestěm
ušlechtilé mysli. 12.Výchova kPosluš
nosti. 13. O trestu. 14. Q odmene. 15.
O zdvořilosti a slušnosti. 16. O prav
domluvnosti a mravní „čistotě.17; O pě
stění charakteru. 18. Uvaha _záverečná.
19. Proč jsem katolíkem, Člil'100_ du
vodů, Droč zůstávám věren Clrkvl. 20.
Abecední seznam časopisů pro kato- 7

a katechetika. 157

lliškgrodiny česko-slovanské.] Holešov
61. Hlavice an Ant., O výchově

rodinné. Seraf. v. ll. (1902-3), 9.
62. Tauber Otakar, Dr., O výchově

rodinné. Vych. lis. 1910, 93.
63. Čermák Václav, Rodiče odcho

váním lepšího pokolení dopomohou
budoucím k lepším časům. [Ze spisu
„Nedělní a sváteční čtení ovychování
dítek pro křesťanské rodiny“.] Pěstoun
l1886(IV.), 199; 1887 (V.), 7; 1888 (VI.),.)4

64. Valoušek Fr., Křesťanský život
v našich rodinách českoslovanských.

eč, již přednesl na slavnostní schůzi
kat. sjezdu v Brně. Vych. lis. III. (1903),

3.
65. Pinkava Ludvík.

chova. ND. Xi. (1902), 90
66. Špaček Václav, o rodině. Zpr.

(1)IV.všeob. sjezdu katol., Praha 1909,3

Domácí vý

2.
67. [anonym], Dobrá matka — dobrý

otec. (Vychovatelských letáků č. 2.)
V Praze b. r. [1906].

. Grossmannová Brodská L.
Matkám na uváženou. [O sebevraždě
školních dětí.] itř. 1910 (W.), č. 10, 1.

69. Jelinek r., Několik rad rodí
čům. (Vychovatelských letáků čís. 4.)
V Praze b. r. 1906. '

70. [anonym , Rodiče a děti. Kat.
uč. 1911, 139.

71. Vacek Frant Al., Myšlení ná—
božného vysoce učeného kněze Lud
vika z ranady otom, co horlivý otec
činiti má, aby děti své dobře a po—
čestně vychoval. Př. ml. 1829, IV., 4.

72. Vlasáková Julie, O vychování

synůi Ceská Žena 1910 (ll.), čís. 7.str. .

73. ]. N., Rodina a vychováváni mlá
deže na základě biblickém. Pěstoun
1884 (ll.), 356.

74. Dostál Alois, Matka vychovatel-.
kou. ŠkBSP. 1893, 139.

75. H., Matka. Několik myšlenek
o působení jejím na dítě. Seraf. Kv,
IX. (1909-10), 97.
_ 76. Dostál Alois, Matka křesťanská.,
SkBSP. 1895, 149.

77. Ranonyml, Matka v rodině. Sv.Vojtěc 1910, 51.
78. |anonym], Křesfanský vliv ma

tek na _jich děti. Rod. Vych. 1908, 25.
79. Kadlčák ]. M., Naším matkám.

Vychovatelský list. Vych. lis. lll. (1903),
0.



158

80. Waldmann Frant., Dobrá V':
chova musi začíti v útlém mládí. r.
Děl. 1909 (VII.,) 1.48

81. Srba V. Osudná chyba výchovná
v rodinách našeho lidu. Vych. lis.
1906( VI.) 53.

82.(Černohorský Fr., Rodičové, 11?!chovávejte své jinochy pro Boha. ř.
Děl. 1909 (VII.,) 148.

83. Moravský P. Š, Slovo k mat
kám a vychovatelkám. O dobrém vy
chová 1 ditek.] jitř. 1 (11), 1,9 ].

84rčemááVěra, Výchovouk cíli.

[gogovínnostecg rlnatky při tom.] jitř.
85. [anonym], Na počátku školního

roku. Varovný hlas a rady rodičům a
katolíkům vůbec. [O nábožen. vychov.
dětí.] Vychov. let. č. 9. V Praze b. r.

86. Pelan František, Náboženská

gchova v rodině. Vych. lis. IX. (1909),
87. [anonym],

chové dítek v domě otcovském. Růže
D. XXI. (1907-8), 242.

Hejtmánek J., Ochraňujte dítkyZsad pro vychováni českémládeže. V' natekzčas. „Přítel dítek“,
r. 1893. V mé 1894.

89. Pelikán Václav, Některá pra
vidla rodičů nábožných vyšších stavů
z minulých století u vychování jejich

dětigd Př. mlád. 1841, 71Rozsypalová Aug., Matka —

dítě. (Vychovatelskych letáků čís. l.)
V Sgraze b. r. [9061.i.-311182"in

92. MittenhubrolváAnuše, Nenitak

snadné světem j.it [O výchově dítek
rodiči.) ]itř. 1910 (IV.),č .93. jeli nek F., úkolech rodiny.
Zpr. o V. všeob. sjezdu katol., Hr.
Králové 1910, 281.

94. jelínek F. V., je-li treba poučo
ggg; se o vychováni dítek. V Praze

B08ž8í.

ůležitost výchovy

95. Daneš Fr., Proč v mnohých r_odinách v chovám dítek se nedaří? Šk.
a Živ. 1

96. [anonym], Součinnost rodičů
při křesťanské výchově mládeže. Věst.
zem. nepolit. organ. katol. 1910, č. 4.,
str. 13.

97. Grossmannová Brodská L., ak
se děti vychovávati nemají. jitř. 1 11

, 's 15., str. 2.
Novák Václav, Proč a jak se

vychování ditek již od kolébky počí
nati má? Př. mlád. 1834, 111.,

1

O náboženské vý

Paedagogika a katechetika.

99Žák Emanuel, Výchova domácí
a školní. Několik voln' ch kapitol

z praktickéálpaedagogikyď[_ýroč.z ráva c. k. reá lšavy gymnasia na mí—
chově za školní rok 1905—6.] Na Smi
chově 1906.

100. Holý Jan Nep. Jos., Vychova
telský úřad rodičů a škola. (Dle Alb.
Stöckla.) Vych.1899,2

101. Dostál Alois, Příprava ku škole

[se strany rodičůj. Pěstoun 1887(V.,) 75.102 Neumann K., jak rodina maří
žšolskou výchovu. Uč. příl. Vych. 1906,

103. Vrána Šimon, Může-li tykání
rodičům u vychováni prospěšné, čili
škodné býti? CKD. 832 273.

104. Kadlčákj. Ant., Miláček jedi
náček. Seraf. Kv. V. (1905-6), 56.

105. Kadlčák J. M., Vychovatelský

üäïl terciářek. Seraf. Kv. lll. (1903-4),

106. A. P., Lockovy myšlenky63o vychování. Rod. v c.h XI. (1910),63
107. Opletal os. A., Dr., Uměni, cíl

a prostředek výchovy. Vych. lis. 1910,81.
1 .Grosmannová BrodskáL., Vy

chovatelská úvaha. Vych. 1901, 223.
109. Grossmannová—Brodská L.,

Z viru života. Rozptýlené myšlenky
o výchově dětské. Vych. 1902, 217.

110. Mléčka Fr., Křesťanský, časově
výchovný program. Vych. lis. 1910, 124.

111. Funtíček J., Slovo o theorii
a praxi vychovatelské. Katech. lis. Ill..
(1895-6),21.9

112. Funtíček Jan, Listy vychovatel
ské otcům a matkám. ada [. Brně.
1889. ada 11. t. 1891. Řada 111 t.1897.

113. ičák E. V, Listy vychovatel
ské. |1 Zásada nábožensko—mravního
vychování nedá se z osnovy školních
zákonů vymýtiti. 2. Mravné vychování
jest jenom na základě náboženství
možné. 3. Škola nemůže býti bezná
boženská.] Past. 1883, 177.

114. Jirásko Frant., O povinnosti
člověka vzdělávati souměrné všecky
mohutnosti duše a jak to činiti — dle
Komenského. vych. lis. 1906 (VI.,) 214.

115. [anonymypřelž Myšlenky o životě a vychování delší rozpravy
1- baltimorského arcibiskupa Martina
17mm Spaldinga. Rod. vych. 1908, 79.

116. Lucký F. V. O výchově. (Ze
spisu amer. biskupa Dr. V. Stanga.
Socialismusakřesfanství. Vych.lis. VIII.
(1908)1

117. Oliva V., O výchlovu [o řečiSfaldingove'].Hl.1900,7



/
118, Lepař Jan, 0 vychování dítek.

Vych. XV. (1900), 168.
119.Havelka Leopold,Výchova dítek.

Hl. Svatohost. I. (1906-7), 9.
120. Vencour Jos., ]e-Ii výchova

možná? Vych. 1901, 25.
121. Jiřičková M., Důležitost dobré

výchovy. (Předneseno v Kobelnicích
na veřejné lidové schůzí dne 29. ledna
1905.) Vych. lis. 1906 (VI.), 368.

122. Novák Fr., Což jest přičinění
naše zhola bez užitku ? Skolník 1862,89.

123. Brunclík Frt., Proč vychování
školní mládeže za nynější doby tak
špatně se daří? Vych. IV. (1889), 137.

124. Rozsypalová Aug., Proč se
nám ve škole nedaří? Vych. 1902, 64.

125.Petráš František, Náboženské
pojednání o nynějším vychováváni dítek.
Alm. učit., Brno 1863, 175 nn.

126. Pazderka Josef, Le Play 0 ny
nějším vychovávání mládeže. Past.

127. Taubenek K. přel., Carmen
Sylva o vychování. Rod. vych. 1908, 73.

128. Hulakovský J., O vzájemném
poměru vyučování a vychovávání. Past.
1881 (l), 172.

129. Funtíček jan, Sny askutečnost

11145vychovávání.Katech. L. ll. (1894-5),

130. Kosina J. dle Ferd. Brmmetz'čra,

\šgfhova a vyučování. Kř.šk. VII. (1908),
131. Kosina ]. dle Ferd. Brwmel'z'ära,

O příčinách moderní rozlukšošýchovy
a věžičování. Kř. šk. VIII. (l ), 38.1 . Kosina ]. přel. z franc., Návrat
k výchově. Kř. šk. VIII. (1909), 53.

133. [anonym], Paedagogické před
nosti katolické církve. Napsal —m.—.
Vych. lis. 1907 (VII.), 276.

134. [anonym], Hlas rakouských bi

säupüægo nábož. výchově). Kř. Šk. 1911( -), 
135. Kachník Jos., Dr., Výchova a

svědomí. Vych. lis. V. (1905), l.
136. Horaček Frant., Pax! [O po

třebě výchovy nábožensko-mravní.]
Vych. 1901, 1.

137. anonym], Potřeba náboženství
jako zá ladu mravností. Vych. 1908,

138. Fux Adolf, Náboženství — vý
chova náboženská za nynější doby.
Vych. XIII. (1898), 214.

139. Horský Rudolf, O účelu_ v 
chování. (Paedagogická studie.) CKš.
1879 480.

Paedagogika a katechetika. 159

140. Drbohlav Vinc., Co je ideál a
cíl křesťanské, respektive katolické vý
chovy. Kř. šk. I. (1902), 252.

141. Kobosil os., O cili výchovy.
Vych. XV. (1900 , 134.

142.Jindra jan, Dr. an z Hory],
Cíl výchovy a cesta k nemu. Katech.
příl. V ch. 1901, 109.

143. ražovský Ant., O cíli výchovy.
Vych. lis. 1910, 138. ,

144. Dostál Alois, Učel nábožen
ského vyučování vůbec. V ch. 1892,393.

145. Opletal Jos. Al., oj světových

názorů o určení cíle a &gstředků vý
chol/g. Vych. lis. IX. (1 ), 304.1 . Kadlčák ]os. M., K bojioškolu
a výchovu. Vych. lis. IX. (1909), 285.

147. Hauk Frant. Al., Má-li se kře.
sfanskému náboženství nejútlejši mlá
dež vyučovati? Př. mlád. 1831, 6.

148. Bezdíček Jan, Cena nábožen
ství a ctnosti. Př. mlád. 1843, 396.

149. Sion Beneš, Vliv vychováni ná
boženského na celý život. Kř. Děl.
1910 (VIII.), 166.

150. anovský Fr., Výchov v kře
sťansk m ovzduší. Vych. lis. 111.(1903),

3.
151.Flekáček josef, Náboženství ve

vychování.Ze spisů italskýchafrancouz
ských přeložil a podává. Vych. 1891,5.

152. anonym], Náboženství a vý
chova. orr. KD. 1907, 61.

153. Sýkora Jan Lad., Dr., Nábo
ženství ve školní učbě. Stručný sbor
ník paeda o ický, 979.

154. Hořý %an Ord. Praem., Křesťan
ství u výchově. (Dle All). Stä'ckla.)
Vych. XIV. (1899), 168.

155.[anonym], Pud náboženský. Pos.
z B. 1851, 597.

156. [anonym], O vedeni ditek k ná
boženství. Př. mlád. 1829, 94.

157. Kadlčák . M., Cvičte děti ve

ggg náboženství. eraf. Kv. IV. (1904—5),
158. MülIer _los., Dr., přel. Strnad

Fr., Náboženství ve výchově. NŽ. Vl.
(1901), 159.

159. Holý Jan Ord. Praem., Prvotný
hřích u výchově. Vych. XII. (1897), 355.

160. Kratochvíl jos., Dr., V'chova
náboženská. Vych. lis. IX. (1939), 20.

161. [anonym], Poměr výchovy ná
boženské k výchově mravní. [Odpověd'
na I. otázku pastorálních konferenci
v diec. litoměř. z r. 1907.] Ord. list.
Iitom. 1908, č. 31, str. 318.

162. ]. M., Nábožens mravní mo
ment výchovy. Vych. 18 8, 125.

). þ-A



160

163. Pohunek František, Proč se
přidržujeme přese všechny snahy mo
derní paedagogiky katolické. Přednesl
v mimořádné valné hromadě družstva
„.Vlasf“ V ch. 1895, 378.

164. Mu ný J., 0 nábožensko-mrav
nim základě vychovy. ND. XV. (1906),2 4.

165. [anonymä ,,Nechte maličkýchpřijíti ke Mně“ ili: O dobré a špatné

výchově dětí. Sv. %oit. 1911, 98.
anonš křesťanské výchově í.tek šozlhledy I.26

1.67Miika Jos., Náboženstvíáedinýmzákladem mravního vychováni. br v1ry
II. (1885-6), 260

168. Kadlčák Jos., Stanovisko církve
katolické ve výchově vzhledem k bu
doucnosti. Zpr. 0 H. všeob. sjezdu
katol., Praha 1898, 97.

169.Spalding M.J., Výchovaabudou
cnost náboženství. (Ěducation and the

fůiture.x.o(f1Re15igion.) Přel. Václ. Lankaš.
()..M B., Přírodověda avýchovný

moment náboženský. Uč. příl. Vych.
1906, 41.

171. Šmídek Karel, 0 principiích
výchovy. Katech Lis. II. (1894-5), 77.

172. Ludvik Myslimir, Prostředkové
křesťanského vychování. Př. mlád. 1838,
104.

173. Přibík, Prostředkové, jimiž lze
dítky mravně dobře vychovati. Pos.
z Budče 1851,129.

174. Nuselský B., Škola a výchova
vůbec, škola avýchova pro život prak
tický. Uč. příl. Vých. 1906, 9

175. fž. [Žundálek m.],
v souvislosti s životem. Věst
(1909-10)

Prostředky ku

Věchova
).328

176. Fortýnová Al.,
zdárné výchově mládeže školní a škole
odrostlé. Vych. 1898, 47.

177. Janovský) Fr., Výchov duše.Vych. I. IV. (1904

178. Janovský) )Frď) Výchov duše.
Kř.Děl.1906gV)19 án Ježiš ve výchově.
UkázkaFze spisu „Zweiundsiebzig Er
wägungen über das Schulamt". Vych.

180. Špaček Richard Dr., Ježíš
Kristus učitelem v řád přirozeném
a nadpřirozeném. Přednáška, kterou
konal při katecheticko-paedagogickém

kursu v Olvomouci dne 13. června 1905.Vych. lis. V.293(1905),

Paedagogika a katechetika.

181. Kachnik Jos., Dr.,Ježíš Kristus
ve svatostánku — vychovatel mládeže.
Euch. 1902,3

182. Skalík4 Frant., Přesvatá Eucha—
ristie a výchova mládeže. Předneslna
Velehradě na I. kněžské schůzi eucha
ristické. Euch. 1896, 72.

183. Šauer z Augenburgu Josef,
Maria Panna a vychování. Vych. 19083

184. [anonym], Nábožnost zákfad
pravého zvedení. Z didaktikyJ. A. Ko
menského. Bl. 1856 (r. II. d. I.,) 163.

185. K. M., Poměr náboženství ku
výchově mravní a slovo o školách
našich. Hl. Svatohost. IV. 78.

186. M. Výchovoukpravdě. Katol.učitelka 1911 ()
187.Pelan Fr., Náboženství a mravní

čistota. Z knihy E. Erna-tow "Eltern
flicht“ se svolením autorovým přeložil.

ych. lis. VIII. (1908 1188.Mléčka Fr., Askese avýchova.
Vych. lis. 1910, 203.

189. Kachník Jos., Dr.,
chova. Vych. lis. 1910, 161.

190. elínek Vlast., Důležitost ná
božens o-mravní výchovy. Učit. příl.
Vych.1909,

191.Jelínek3Frant, Praktické ukázky
nábožensky mravní výchovy. Ve schůzi
Jednoty českého katolického učitelstva
v Praze dne 17. prosince 1899 před
nesl. Vych. XV. (1900), 46.

192. Novák A., Ku praktickým ukáz
kám nábožensky-mravní výchovy. Uč.
příl. Vych. XV. (1900),50; XVII. (1902),
44.

193. Vaněček 41.Fr, Příklady o vychování. RD. 190 1.33
194 [anonym],4Čeho se nedostává

dnešní výchověnáboženské ve školách:
theorie či prakse? Věst. Jedn. duch.
brn. 1911, 34.

195. Kordač Fr., Dr.,

ggiggióckého svazu katolického.
1

Víra a vý

Úkoly paeda
Vych.

göganonym], Proti náboženskévýlchov mládeže Vych. 1906, 147.
197. Košák Fr., Bez náboženské vý

chovy. Kř, šk. VIII. (1909.) 216
198.L. +,90 „Paeda ogika“ bez Boha

před soudem moravsk ho sněmu. Vych.
1899,

199. [Šlavilček Jar., Příspěvek k lg
chověatheistické. V ch.1911gXXVl.),

200. |anonym],) výchov bez Boha.N. L. XV. (1905-6

[anony m], Počkrokářskáatmářskál „klerikální paedagogia. Kř. šk.1911 (X.),28



Paedagogika

202. P. S., Vyučování neodvislé „mo
rálce“. Rozhl. I., 1.

203. M. J., O výchově chlapců. Kř.
šk. [. (1902) 388.

204. Škoda Jan K., O vychováni ná
rodním, V Praze 1872.

205. Moudrý Jos., Vychování ná
rodní. Vychov. 1896, 17.

206. Schoenbeck Fr., Dupanloup
o vychováni národním. (Ze spisu jeho

„De l'éducationiru výtahu podává) Sk.41.
a Ziv. 1368 (X1 .),207. auer z Augenburgu Josef,
prof., Vychování pro vlast a národ;
Napsal a v populární přednášce ka

tlšglšetgkého spolku přednesl. Vych.7
2053.Novák v., Myšlenky o vzdělá

vání obecného lidu. Uč. příl. Vych.
, 2.

209. Bartoš F., Pověrš' paedagogickéa jinak praktické. Hl. 1 99, 103.
210. Janovský Fr., Z učitelských

rozjímání sv. Jana de la Salle. Vych.
lis. V. (1905), 240.

211. [anonym1, Některé myšlenky
Hirscherov o kresťanské mravnosti a
kázni mlá eže. Past. 1882, 185.

212.Janovský Fr., Paedagogické roz
hledy. Ze spisů Dra Vavřince Kellnera.
Vych. lis. 111.(1903), 164.

213. Hausmann Josef, K techetické

Šgyaedagogické aforismy. KD. 1863,
214.D[esolda] J. N., Aforism (z den

níku katol. učitele Dra Frant. etersa).
Bl. 1880, 85.

215. Pryč Alfons, Dr. Vavřinec Kell
ner. Aforismy. Vych. lis. VIII. (1908), 257.

216. Novák Václav, Kvítí trhané 7
v oboru křesťanství, mudrctví a světa.
Př. mlád. 1841, 335.

217. Flekáček Josef, Květy ducha.
Výroky dotýkající se vychování, školy
a nejsv. a nejduležitějších pojmů. Vych.

218. Žák Em., Z konfesse moderního

paedagoga áDra Fr. W. Foerstera].Vych. 1910, 35.
219. Ševčík Jan Phil. c. a Vlastimil,

Dr., Průpovědl k výchově. Vych. lis.
IX. (1909), 139.

220. Vorel Fr., Kompas života. Díl 1.
Soubor básní pojednávajících o násle
dujících důležitých otázkách: nábožen—
ství, víře, naději lásce, Božích vlastno
stech atd. Příloha časopisu „Jitřenka'f
1910. V Nuslích 1910. _

221. Tiray Jan, Quo vadis? Casová
úvaha paedagogická. (O výroční schůzi

Bibliografie.

a katechetika. 161

„Spolku katolických učitelů morav
ských“ na Velehradě dne 21. srpna
1905 přednesl.) Vych. lis. V. (1905), 257.

222. ganonymj, O povolání vychovatelsk m. Volne dle Fó'nterwy stejno
jmenné stati. Vych. 1910, 26.

223. Jindra Jan, Vzhůru k dílu!

[537úloze vychovatelské.] Vych. 1895,
224. Dostál Al., Spasitel vzorem

učitele katolické VÍIX. Past. 1892, 170.
225. anon ml], poštolát vlídnosti[v püso ení ko ském]. RD. 1909, 766
226. DoležalJan, O důležitosti úřadu

katechetického. Past. 1881 (I.), 39.
227.Pakosta Vo t., Některé myšlenky

biskupa Viléma .Kettelera o úkolu
katechetově. Past. 1881, 162.

228. Skočdopole Ant., O úloze ka
techetově yůbec a v našich školách
obzvláště. Skolník 1871, 5.

229. Šmejkal Jan, Myšlenky kněze
vychovatele při pohledu na dítě. Katech.
příl. Vych. 1902, 37. ,

230. [anonym]. Dobrý příklad u vy
chově dítek. Vych. 1885, 204.

231. Kadlčák J. M., Slovo a příklad.
Seraf. Kv. Ill. (1903—4), 127.

232. Kadlčák J. M., Vychovávejme
příkladem. Vych. lis. 111.(1903), 52.

233. Funtíček Jan, Méně slov — více
skutků vychovatelských. Katech. lis. l.
(1893-4), 193.

234.[anonym], Osobnost katechetova
a vyučovací methoda. Věst. KD. X.
(1909-10), 135.

235. Dostál Al., Poměr katechety

k žákům. Stať paedagogická. Past. 1887,3
236.-db-, Můjprvní katecheta. [Dobrý

katecheta co působí.] Šk. a Ziv. 1861
(VII.), 165.

237. K. V., Katecheta azpůsoby jeho
ve škole. Sk. a Ziv. 1856 196.

238. ežek Jan, Katechese a kate
cheta. ast. 1893, 740.

239.Skočdopole Ant., Dr., Myšlenky
o katechetově působení ve vyšších trl
dách školy obecné a ve škole měšťan—
ské. Vych. 1899, 94.

240. Maurer Fr., Jakých prostředků
třeba užívati, aby dítky měly, učebnice
náboženské a při svém vystupu ze
školy důkladné modlitební knihy? RD.
1901, 127. ,

241. R. S., Ukol katechese za našich
dob. Korr. KD. 1908, 35. „

242.J. F., Reforma katechese. Kř.sk. 1.
(1902), 136.

11



162

243. L. F., eště slovo o8reforměkatechese. Kř. (190
244.Ježek Jan, Příčiny,jež 1bymohly

katechetovi znechutiti zálibu v povo
lání. Past. 1893, 239

245.Ježek1Jan, Kalendář katechetův.Past. 18,93 31.

246. Ježek lJan, Casus practici.(Z praxe škols é) Past. 1888,112;
1889, 48.

247.Ježek Jan, Drobty z praxe škol
ské. Past. 1893, 14

248. Tischer; an, Myšlenkyo praxi
katechetické. C 18,90 65.

249. anon m, Praxe a katecheta.
Věstn. D. 1 1908-9), 135.

250. Krejčí Alois, Zpraxe katechet
ské. Věstník jedn. katol. duchovních
diecese bměnskél

251. Omikron, Několik praktických
pokynů pro katechety-začátečniky se
zvláštním zřetelem na kázeň školní.
Vych. lis. 1911, 31.

252. Píšmístr Fr., Katechetův prak

g;:lgcýukazovatel. Vych. lis. IV. (1904),
253. Frühbauer V., Do tobolky ka

techetovy. Alm. boh. hrad. 1898, 45.

254. e ekÍJ., Z. vikariátniho archivu
.s ého Dopisyo289vycholvatelstvi.]. 1886, 97 1889 481;

255. [anonym], Časové rozhovory.
(Co lehčí: kázati neboli katechisovati.

_85Děti a modlitební knihy.) Šk a Živ.]

256 Červinka Václ., Mravně pae

dagogickél..prgqblemyve škole. Z přednášky Fä'rstera. VyCh.
1910, 3.

257. ZákouckýK O důležitosti
spravedlnosti ve škole. Vych. XV.

258. Žundálek F. H, Autorita. Uč.
příl. Vych. 1908, 61

259. Horáček Fr., Autorita. Její pů
vod a důležitost. Vych. 1907, 73.

260.Kadeřávek Eugen, Dr., Oaukto
ritě učitelské. Napsal a přednesl ve
schůzi Mariánské družin učitelek dne
30. října 1904. Kř. šk. 1 4,3.

261..Bšlasinek, Vážnost učitele. Vych.
262. Neliba Fr., Máme ve vychová

váni dáti přednost citu před autoritou?
Vych. 1904, 27.

263. Hrachovský Fr., Dr., a Hůta
Fr., Förstrovy myšlenky o individua-s
lismu a autoritě. Med. 1911 (IV.), 374.

Paedagogika a katechetika.

264. N. B. Čím odr vá se '
učitelova. uč. příl.pv,c1'.mæaää0"*a

265. B. R., Kterak si může učitel
vážnost a lásku dítek získati. Uč. příl.
Vych. 1906, 22.

266. Kachnik Jos., Dr., Dětská sym
pathie. Vych. lis. VllL (1908),15.

267. Hrubý Ant., Učitel akatecheta.
školník 1857,446.

268. Čapek Fr., Kněz aučitel. Past.
1889, 33.

269. Kadef-ayek Eu. ,Dzr., Zrcadloučitele. Šk. a Živ. 187 142
270.[anonym], Naše kulturníposláni.

Napsal K. Katol. uč. 1909 (l.), 64.
271. KadlčákJ., Náš úkol vychova

telský. Seraf. Kv IV. (1904-Š), 103.272. S_kultéty K., Náš cíl eč kterou
proslovil při zahájení schůze ednoty
českého katol. učitelstva v Praze dne
4. dubna t. r. předseda. Uč. příl. Vych.
1899, 56

273. Holý Jan Nep., Osoba učite
lova. Uč. příl. Vych. XV. (1900

274. Wolf Antonin J., Učitel,dítko.
rodiče, obec, stát, církev a Bůh.
učit.. Brno 1863, 165.

275. Polanský D. J., 0 idealismu
ve stavu učitelském. (Přednáška 2 do
mácí porady. ) Katol. uč. 1910, 83.

277.6 V. K., Bez ideálu Kat. uč. 1910,

277. Morrav V. 0 sociálním poslání
učitelském. Stud. Hl. 1910-11 (lil ), 210

278. L+10, Úkol katolického uči
telstva. Vych. 1899. 217.

279. [anonym], Psychologické vzdě
lání učitele. Dle Dr. K. Brauna. Kř.
šk. VI. (1907), 249.

280.Š.FFS. Že učitelizbožné mysli
třeba. Školnik'1872. 168.

281. škoda Josef, Potřebnost nábož—
ného života při učitelském stavu. Př.
mlád. 1840, 204.

282. Lankaš V., Učitel a škola.
Ukázka z vychovatelských essayí C.
Spaldmga. Vych. lis. 1910, 1.

283. [anonym], Úkol katolického
učitelstva. Dle „ChristL Schul- und
Eltern--.Ztg“ Kř. šk. l. (1902), 6.7

284. Mezírka J., Kterak má učitel
stvo působiti, aby prospělo věci kato
lické. Vych. lis. 1911, 65.

285. [anonym], Učitel a víra. Škol—ník 1871, 65

286. Doležal Em., Jak sim že učitel

svüä41těžký úřad usnadniti? k. a Živ.



Paedagogika a katechetika.

287. Holý Jan Nep. Josef, Pří rava

uxčítele1900k vyučování. Uč. příl. ych.V (il900
288. B(landa) Fr., Jak učiteli dě

1872,
289. Neumann K., O svornosti uči

telské. Uč. příl. Vych. 1906, 10
290. auer z Augenburgu Josef,

Ze života učitelského. Uč. příl. Vych.
1906,4

291. 9Šauer z Augenburgu

%hodných učitelkách. Kř.šk. V.

osef,
1906),

292. [anonym], Pravidla a modlitby
Družiny mariánské pro katolické uči
telky. V Praze 1893.

293. [anonym], Katolická učitelka.
Zpracovala [dle Dra W. Cramera] a
vydala „Mariánská kongregace učite
lek“ v Praze 1901.

294. Holý Jan Nep. Jos., Vychovatel
a chovanec. (Dle Alb. Stöckla.) Vych.
1899, 229

295. llja, Z cyklu úvah. [. Mládež
doma. 11.Mládež ve škole. III. Mládež
na ulici. IV. Mládež a četba. V. Mládež
v přírodě. Vych. lis. 1910, 259.

296. HulakovskýJ. E., Slo ovy
chovávací. Katech. lis. 111.(18956), 101.

297. Vlasáková Julie, ychování

[ldŠtilčk8poslušnosti. Česká ena 1910str, .
298. anonyml, Kázeň a poslušnost.

Křest. k. 1903, 244.
299. [anonym], O poslušnosti. Vych.

lis. 1906 (VI.,) 037.
300. . M., 0 duševním klidu. Křest'.

šk. 190, 6.2
301. [anonym], Klidná mysl ve škole.

Křest. šk. 1903, 73.
O klidu ve škole.

303. ŠpačekV., O pozornosti. Vych.
1893, 260.

304. Kachnik Jos., Dr.,
škole. Vych lis. 1909,1.6

305. Dostál Al., Pochvala jako pro—
středek vychováni. Past. 1889, 680.

306. [anonym], Jestli odměny v našich skolách užívané více škodí než
prospívají. ČKD. 1847,134.

307. Dušek Vendelín, O rozdávání
odměn po veřeiných zkoušeních. Př.
mlád. 1838, 85.

308. Kadlčák J. M., O v chova
telské ceně odměn. Seraf. v. IV.
(1904-5),19 7.

3119.HolýJan, Ord. Praem., Odměny.Vych.X(.1895),17.

Smich ve

lati, aby b ] vžd aré m sli. Školník
224 y y i y šk

163

310. HejtmánekJ., Poukázky na od
měnu. Vych. 1885, 9Š

3111.M. V. Ev., lZsäsady školní kázně.Pos. z B. 181

31291an4onyml, 5Školní kázeň. Kř.
313. Bartovský K. Kázeň u dětí.

Nový Věk, 11. 1908, č. 3.
314. Kadlčák J M, Jak trestati?

Seraf. Kv. IV. 11904-), 88.

315. Vávrovič Jos.2,Katech. lis. 11.(1904-5,
_316.Chdčk (Chudáčekz), Matkám. Jak

se trestají děti. Květy lás. 1911, 80.
317. KadlčákJ. M., Co máme tre

stati? Seraf. Kv. IV. (1904-5), 58.
318 Kadlčák J. M., Proč máme tre

stati? Seraf. Kv. Ill. (1903-)4, 252.
319. Kadlčák J. M., Třeba trestů?

Seraf. Kv. 111.(1903- 41, 238.
320. Borový Kl, Dr., O tělesném

trestání. ČKD. 187'8,
321. Waldmann Fr., „Tělesná vý

chova školní mládeže“ anebo „Touha

O trestech.

pemmetle do školy“. Kř. Děl. 1910(116
32'2'151av1661c Ant. ž., 0 školní

kázni. Šk. & iv. 1859, 3.
323. Novák V. P., Velmi včas pro—

mluvené slovo o holi. Př. mlád. 1842,
348

324. Pařízek Josef, Kde kázeň, tu
bázeň. (Paedagog. úvahy.) Př. mlád.
1842, 25.9

325 Dostál Al., Některé myšlenky
v příčině tělesného trestání školních
dítek. Past. 1890, 492.

326. [anonym], O tělesném trestání

vesškole. Uvaha. Vych. lis. Vlll. (19081,OJO

327. P. V., 0 nutnosti či zbytečnosti
tělesných trestů. Kř. šk. 1. (19021, 182.

328. Milota Jan, 0 tresteclh vůbeca tělesných zvláště. Kř. šk. I(.19021,
46.
329. Sojka Jan, JUDr., Metla ve

škole. Kř. šk. l. (1902), 51.
Surrogaty metly.330. [anonym],

Vych. 1885,
331. [anonym], Metlu do školy.

Vych. 1885, 109.
332. Horáček Frant., Metla. Vych.

.. m99,4.
333. K. F, Známka 2 mravů a pil

nosti. Křest. šk. 1903196.
334. Šmejkal J., kdy jest známka

z mravů řádným prostředkem kázně.
Katech příl. Vychov. 1898, 88.

335. [anonym], Učení náboženství.
Př. mlád. 1829, 83.



164

336. [anonym], Jen vyučování nábo

řšnřtví? Lid. let. č. 2., str. 3. V Praze1

33'1. [anonym] Některé poznámky
o vyučování náboženství. Kř. šk. 1911,
247.

338. Ježek J., Katechetické desatero.
Past. 1886, 176.

339. Kterými prostředk možno pod
porovati další odborn theoretické
i praktické vzdělávání se učitelů nábo
ženství? Kterak by se zvláště k tomu
účelu mohly a; pořádati výstavky učeb
ných pomůcek pro vyučování sv. ná
boženství při kněžských exerciciích;
b) sebrati od jednotlivých kněží v die
cesi a vydati k osvěžení vyučování ná
boženského zvláště poutavé, praktické
příklady z přírody a z dějin; c) pořá
dati praktické paedagogicko—katecheti
cké kursy; d) konati bud' při konfe
rencích pastorálních nebo při konfe
rencích zvláštních vzorné výstupy
0 thematech katechetických? [Odp. na
2 otáz. pastor. konter. diec. buděj.
z r. 1909.] Ord. list. Bud. 1910, 117.

340. R. S., Konges pro katechetiku.[Jeho potřeba.] R . 1909, 572.
341. Vacek František Alois, O me

thodách panujících při vyučování mlá
deže. CKD. 1833, 74.

342. Blanda Xav., Několik slov
o methodě při vyučová í náboženském
ve školách národních. kolník1871,100.

343. Kotulan G., 0 methodě kate
chetické. Mus. 1910-11, 28.

344. Slavíček Jar., O vyučovací me
thodě. Katech. příl. Vych. 1908, 73;
1909, 85

345. Vacek Fr. Al., Historická a ob
razná methoda při náboženském a
mravním vyučování. Př. mlád. 1831,

346. [anonym], Užíváním tak na
zvané sokratické methody u vyučování
sv. náboženství zjeveného se podnět
a příčina lhostejnosti u víře a ostat
nim převrácenostem věku nynějšího
zakládá. KD. 1848, III., 54.

347. Mléčka P. F., Psychologická
methoda při vyučováni náboženství.
Vych. lis. 1910, 29.

348. Fux Adolf, Ještě něco o me
thodě náboženského vyučování. Vych.
1904, 123.

349. Vaněček Fr., Methodické chyby
ve škole. RD. 1905, 595.

350. —al, Nekteré myšlenk o kázni 4
a methodě ve škole. Katech. p íl. Vych.
1901, 13.

Paedagogika a katechetika.

351. Ježek an, Methodické okyny.
Past. 1891: ak nutno vypráv ti pří
běhy biblicke. 112, O modlitbě školní
vůbec 239, Modlitba Páně 240; Past.
1892: Memorování učiva náboženského
48, Vzbuzení tři božských ctností 109.

352. Žák Em., Analysa či synthesa?
Vych. 1902, 180.

353.Vyřízení [.pastorální konferenční
otázky z roku 1900 (v diec. litom.):
Budiž dokázáno a v katechetickém ná
stinu znázorněno, že formální stupnice
Herbartovy methody: jasnost, sdružo
vání, soustavnost, methoda, se shodují
se starými osvědčenými methodick'mi
pravidly katechetickými: výklad po
jednání, konkretní děj), spojitost (sou
vislost), uspořádání (shrnutí v jedno,
vůdčí myšlenka), užití (poučka, na
učení, applikace). Ord. list. Litom. 1902,
č. 13, str. 116.

354. Tiray Jan, Sluší-li didaktické
pravidlo: „Spojuj předměty příbuzné“
i na náboženství vztahovati? Katech.
lis. IV. (1894—5), 100.

355. Skultéty K., O vzájemném
slučování látky učebné. (Dle Willman
nových: Paedago ische Vorträge.) Uč.
příl. Vych. 1901, S.

356. Vaněk Alois, Systematické
spojení náboženského učení a cvičení.
Věst. Jedn. brn. duch. 1911, 136.

357. Lhotský Matěj, ThC., Ukázka

vyvozování Bojmů při náboženskémvyučování. R . 1901, 58.
358. Žák Em., S definicemi či bez

definic? Vych. 1898, 302.
359. Ptáček Jan, Koncentrace učiva

——úsporou času apráce. Katech. příl.
Vych. 1904, 1.

360. Křemen Alois, Formální stup
nice Herbartovy methody vyučovací a
methodická pravidla katechetická. RD.
1901, 51.

361. Ježek Jan, Co činiti, aby vy
učování náboženské bylo radostivé
a za'ímavé? Past. 1892, 749.

36. Ježek an, O pedanterii ve
škole. Past. 18 2, 262.

363. Kašpar Josef, Dr., Jak možno
buditi zájem, udržeti a zvýšiti pozor
nost žactva při učbě vůbec a nábo—
ženské zvláště. Několik myšlenek hledě
též ku školám měšťanským a středním
podává. Vych. 1895, 321.

364. [anonym], Učiňme vyučování

nŠboženství zajímavými Kř. šk. 1910,
365. Dvořák Xaver, Církevní písně

v katechesi. RD. 1900, 486.



Paedagogika

366. Markrab Klem., Podobenství
v katechesi. RD. 1897,11.8

367. Ježek Jan, O applikaci [v ka
techetice]. Past. 18

368. mídek K., Pamět avlastnosti
její. „Shorník“ 1858 (II.,) 120

369. Kadeřávek E., Dr., O paměti.
Komenský 1873, 69.

370. Váňa "7,9 Něco o paměti. Vych.XV. (1900), 2

,lšgkggse dítky
371. Kostka Fr.V

slovům učíti mají. ČKD
2..Lud F. P. a Ter. P, Třeba-li

ilaästiti dětskou pamět? Vychov. 1898,

373. H., 0 učenípravd náboženskýchz paměti. Nár. škola 1865(III.), 37
374. Kubíček Josef, Kterak docí

líme, aby žáci z paměti se učili?

(ISpolzrěámkou7. Doležala) Past. 1881,
375. Dusil Frant., Učení nazpamět

se zvláštním zřetelem k učivu nábo
ženskému na nižších školách. Past.
1886,162

376. [aznon m], Opakování [probrané

Izästäys dětmi. Věstn. KD. IX. (l 908-9),
377.Javomický Jan, 0 přednášení

katechetickém. Pojednání z oboru vy
chovatelského. CKD.1829, 103; 1830,
349; 1831, 235.

378. Vacek František Alois, Proč
náboženské vzdělání mládeže naši ve
školách národních igymnasiálnich ne

m933vždy žádaného zniku? CKD. 1829,3
379. Spektator R., Vady v učování

náboženského aj_ich príčiny. D. 1908,
131.[Refer3t o spise Pichlerově: „Unser
Religionsunterricht“. ]

380. Smitka Josef, Hlavní příčiny
neúspěchu v náboženském vyučování.
Katech věst. (příl. Vychov.) 1910, 132.

381. Zamazal Ant., Jen více prak

ticky. Vych. lRis.1910, 104.382. ].K R, Jak by se dalo kate
chetické vyučováni svatému nábožen
ství zdokonaliti? Vych. 1885, 97.

383. [anonym], Myšlenky starého
katechety o vyučování náboženství.
chh. 1885, 297.

384. Slavíček Jar., Nedostatky vy
učování náboženského (dle Píchlera).
Vych. XXIII. (1907—8, 8.

385. Vaněček Fr., Ze spisu Krau
sova [„Der Kampf gegen die Verbre
chensursachen“] o opatrnosti kateche
tovč ve škole v jednání s dětmi. RD.

,

a katechetika. 165

386. Burk Karel, Discite moniti!
Oroanisačni rozprava. [O práci katech.
ve.škole.]Věst Jedn. duch. brn. 1911,83.

387. [anonym], Pokyny při vyučo
vání náboženství. [Některé výnosy
úřední.]Kal.D. 1905(XXI) 56. Totéž
v Kal. D. 47.906,

388. K., 27kouška z náboženství. Kř.šk. Vl. (190 40.
389. [anonym]

[(alředg)genelrální vis

390. Hlaváč Jaln, Myšlenky o katechisováni. CKD. 1840, 298.
— -—, Vyučování náboženství

má gvzšóilditi u dětí zájem. Korr. KD,
392. Duda Hubert, Náboženské po

mücky. Katech. lis. I. -1893-4:,.33
393. [anonym], Novější názorné po—

můcky ve vyučování náboženství. Ka
tech. věst. (příl. Vych.) 1911 (XIV.), 61.

394. B. M., Některé myšlenky 0 škol
nich pomůckách. Uč. příl. Vych. 1906, 6.

395. ,N3zor při vyučováni ná
boženství. Kř. šk. IV. 11905), 281.

396 SlavíčekJ., O pomůckách kná
zornému vyučování náboženskému.
Katech. příl. Vych. 1908, 49.

397. Zamazal Ant., Pomůcky k v

učování14náboženství. Vych. lis. VII.(1908),1
398 Ježek Jan, 0 názorném vyučo—

váni. Past. 1888, 737.
399. ervinka Václav, Názorně vy

iliggváni církvev minulosti. Vych.1908,
400. Hyneš Ot. V., Názornost při

vyučování náboženství. Past. XIII.
(1893), 229

401 Liš., Obrazy jako prostředek
paedagogický. Vych. V. (1890, 305.

40. Košák Fr., Obraz a jeho důle
žitost ve výchově náboženské. K1".šk.
IX (1910).7

403. Ka., O kresleni apsanípřívy

učování14náboženském. Školník 1873(Xlll.,)1
404. Liš., Tabule při náboženství

Vych. V. (1890),3 9.
405. Ježek Jan, 0Křídapri vyučování

náboženském. Past. 891, 46.
406.1) A, Užívejme křídy při n3

boženskDémvyučováni. RD. I. (18941,795.
407. [anonym], Kresleni a psaní při

katechisování. chh. II.
408. Zamazal Antonlín, Kreslení

v hodině náboženské. Vych. lis. 1907

Ku katech. přípravě
itací. Věstn. KD. IX.

_.

(VII.), 9



166

409. Serafin, Kreslení při vyučování
náboženství. Vych. 1907, 257.

410. Konečný F. J., Nesmi katecheta
při vyučování náboženství ničeho na
kreslit a nikdy? Katech. příl. Vych.
1908, 37.

411. Sokol Jan, Kresliti nebo ne
kresliti při náboženském vyučování?
Katech. příl. Vych. 1908. 62. .

412. Zamazal Ant., Kreslení v ho'
dině náboženské. 52 kresby v textě,
16 předloh ke kreslení pro malé dítky.
Ostrava 1909.

4:3. Žák Em., o diagramech nábo

ženských. Katech. příl. Vych. XV. (1900),3 .

414. Jonák Jos., Světelné obrazy
v kostele a ve škole. Katech. věst.
(příl. Vych.) 1910, 106.

415.Chramosta František, Je-li pro
spěšno, by děti psaly si poznámk
z náboženství? RD. l. (1894), 713.

416. Olivet G., Vzor katechese. Ka
tech. lis. ]. (1893-4), 223.

417. Kubíček Ant., Dr., Katechetický
výstup s psychologickým odůvodně
ním. Vych. lis. V. (1905), 269.

418. Dvořák Xaver, O otázce. (Roz
dělení dle Lindnera.) RD. 1901, 796.

419. [anonym], 0 tak zvaných otáz
kách verbálních přikatechisaci. Školník
1877 (XVII.), 3.

420. Meloun Jos., Verbální a dis
junktivní otázky a „Pastýř duchov.“
[o otázkách takových vyskytujících se
vkatechesích J. Doležela].CKD. 1881,5l.

421. Dostál Al., Verbální otázky při
katechisování. Past. 1889, 167.

422. Šubrt Fr., Příklady v katechesi.
Vych. V. (1890), 282.

423. Všetečka Fr., Užití poznámek
ze soukromé četby ve škole. Vych. lis.
1907 (VII), 135.

424. Vařák Boh., Užití poznámek
ze soukromé četby ve škole. Vych. lis.
1911, 29

425. Vašek Bedřich, Zásady pro
vyučování náboženství ve druhé třídě
škol dvojtřídních. Vych. lis. 1910, 229.

426. Stelnochr lgn., Dr., Potřeba
apologetiky na škole měšťanské. Ka
tech. příl. Vych. 1899, 75.

427. Kreičí Alois, Nástin vyučování
věrouce. Věst. Jedn. duch. brn. l.,

428. Vendr Antonín, V 'akém po
řádku má se přiměřené cvi ení nábo
ženské pro školní mládež venkovskou
stávati? ČKD. 1831, 527; 1832, 240.

Paedagogíka a katechetika.

429. Vašek Adolf, Postup
učování náboženství na obecn
Mus. 1908-9 (43), 173.

430. anonym], Potřeba plánu pro
vyučov ni katechetické. Skolník 1874
(XIV., 241.

431. Jonák Jos., Jak rozděliti nábo
ženské učivo na školách národních?
(K otázce nových osnov předesílá.)
Karr. KD. 1909, 97.

432.Fux Adolf, O disponování učiva.
Vych. XIV. (1899), 182.

433. Fux Ad., O disponování nábo

žggského učiva. Katech. lis. Ill. (1895-6),
434. Ježek Jan, Náboženství na

školách reálných, měšť. a obecných.
(Osnovy.) Past. 1888, 45.

435. Podrobná osnova katolického
učení náboženského pro školy obecné
i měšťanské [v diec. praz]. V Praze
1887. Zvl. otisk. Ord. list Pr. 1887, 55.

436. Podrobná osnova katolického
učení náboženského pro školy obecné
i měšťanské [v diec. praž.]. Ord. list
Pr. 1891, 21. Zvl. otisk v Praze 1891.

437. Podrobná osnova katolického
náboženství ve školách obecných a
měšťanských [v díec. praž.]. Ord. list Pr.
1899, 73; zvl. otisk v Praze 1899.

438. Podrobná osnova katolického
náboženství ve školách obecných a
měšťanských [v diecesi litoměřické].
[Reprodukce osnovy pražské. Výnos
kons. litom. č. 686 z'r. 18991 Kons.
věst. Litom. 1900, č 61. str. 071.

439. Nástin zásad, dle nichž budou
vypracovány podrobné osnovy vyučo
vání katolickému náboženství na oby
čejných školách obecných iměšťanských
v diecesi královéhradecké. V Hradci
Král. 1904.

440. Nová osnova pro vyučování ná
boženství ve školách obecných a mě
šťanských [v diecesi litoměřické dle
vynes. konsist. litom. č. 8438 z r. 19061.
Ord. list. Litom. 1906, č. 9, str. 67.

441. Vyřízení konferenčních otázek,
předložených dne 10. ledna 1911 Jeho
biskupskou Milostí poradám velebného

duchovenstva £v diec. lítoméřickél:1. Jakých zvlá tních změn vyžaduje
učebná osnova pro l., 2. a 3. oddělení,
ab se vyhovělo požadavkům papež
sk ho dekretu o dětském sv. přijí
mání ? 2. Co činiti, nepřipustí-li rodiče
své dítky k častějšímu sv. přiiímání ?
Ord. list Litom. 1911, č. 5, str. 53.

442. Provisorní učebná osnova vy
učování náboženství na školách obec

ři vy
škole.



Paedagogika

ných a měšťanských arcidiecese vídeň
ské. Vych. 1911, Katech. věst., 131.

443. [anonym], Úprava náboženskéosnovy. Kř. šk. VIII. (1909),30
444. Zamazal Ant., Kreformě7osnovy

náboženské na školách obecných a
měšťanských. Vych. lis. 1910 (X.,) 303.

445. Bartoš Leopold, O reformě
učebně osnovy školy obecné. Vych. lis.
1910, 183.

446 Bartoš Leopold, Nový příSpě—
vek k reformě učebné osnovy školy
obecné. Vych. lis. 1910, 288.

447. Košák Fr., Snahy o úpravu
iednotné náboženské osnovy. Kř. šk.
IX. (1910), 17

K+P., Osnova [náboženství]

113%první a druhou třídu. Kř. šk. 1910,
449. anonym], K úpravě osnovy [ná

božen. pro třetí třídu. Kř. šk. 1910,224.
450. [anonym], Poznámky ke kate

chetickemu úkolu v posledních roční
cích obecně školy a ve škole měšťanské.
Věstn. KD. IX. 19018-9,

451. Novák V. P., Jak mají dítky
k modlitbě vedeny býti? (Methodické
pojednání.) Př. mlád. 1843, 256.

452. B. Fr., O navedení dítek kmo
dlitbě a pěstování citů zbožných vůbec.

Z87katechetických přednášek. Školník

ŠvestkaJ M.,o modlitběškolní.1Šk. a W 1856

2,311611111modlitba. Školník
454.Š

1862 (IL),?
455 1%.,12 0 školní modlitbě

Školník 1863,189
456. Ka., O společných modlitbách

ve škole 'a v chrámě. školník 1876
(XVI),3.70

457.Hnátek Fr., Omodlitbě ve škole.

školník 1876y(mxv1.,3>70
[nong Tichá modlitba veškole. kolnikrn1878 (XVII), 97

459. Pakosta V., O modlitbě dítek
ve škole. Past. 1882, 849.

460. [anonym], O různostechvtextu
modliteb školních. Vychov. 1885,129.

461. F. ., Lze schvalovatl, aby se
ve škole pouze jedno dítě hlasitě mo
dlilo? Past. 1886, 303.

462. Skočdopo e Ant., Dr., Modlitba
ve škole. Kal. D 1889 (V.), 35.

63. A, učitgel,Modlitba ve škole.Vych. IV. (188 14.
464. Dostál 9Al., Modlitba před vy

učováním. Past. 1891, 7.9

Hney11.0 V., Modlitbave škole.Past. Xll . (1893), 417.

a katechetika. 167

466. Žundálek Fr. H., Modlitba ve
škole a její vady. Katech. př. Vych.
1290 85.

467.KadlčákJ.M ,Modlení a mo
dlitba. Seraf. Kv. IV. (1904-5), 280

468. Čech Frant., Modlitba ve škole.
Obz.1906124.

469. Ko55114Fr., Pryč s modlitbou
ze škol. Kř. šk. V. (1.906

70 —1—-,Modlitebni knihy školní
mládeže. Past. 1886, 368.

471. Dostál Alois, O modlitebnich
knihách pro mládež. ČKD. 1891, 187.

47.2 [anonymlo,Modlitebníkníha prodítě. Kr. šk. 910 274.

473. P, Modlitby pro mládež a praxe.Kř. šk. X. (1911),1
474. —1.,Bohosluže5bný řád [pro školy

pražskél. Katech příl. Vych. 1901, 95
475.[ano11ym], Rád bohoslužebný

[na Moravě]. Kř. šk. 911
476. Vrchnopastýřské pouz5če11í,dané

důstojnému duchovenstvu v Cechách
u příležitosti vydání „definitivního řádu
školního a vyučovacího pro školy
obecné a měšťanské“ ze dne 29. zári
1905 čís 1320,0 ř. z č. 159, a prová
děcího předpisu c. k. zemské školní
rady v echách k němu ze dne 13.
června 1907 čís. 25.704. Ord. líst Pr.
1907 93. Zvl. otisk v Praze 1907; Ord.
list rad. 1907, 108; zvláštní otisk
v Hradci Král. 1907. Ord. list Litom.
1903, č. 22, str. 192, Ord. list Bud.
1907, 113. Kř. šk. V1. (1907), 278.

477. [anonym], Náboženská cvičení
závazná pro katolickou mládež obec
ných a měšťanských škol v Čechách.
Korr. KD. 1908, 62; ibid. 69; ibid. 82.

478. Rozhodnutí o cvičeních nábo
ženských. Korr. KD 1909, 9.

479. [anonym], Závazná náboženská
cvičeni. Korr. KD. 909, 74.

480. Opatření [biskupské konsistoře
litoměř. [č. 11.640 z r. 1908] ohledně
těch žáků, kteří náboženských cvičení
se nezúčastňuii. Ord. list. litom. 1908,
č. 37. str.

481. [anonym], Nemlčmel (O nábož,
cvičeních.) Kgrr. KD. 1909,153.

482.T—t., Skolni návštěva chrámová.
Vych. II. (1886). 45.

. L., Služby Boží a školní mládež.

Kř484šk. I. (1902), 289.484.Jánský Alf. J. Fr., Dva mocni
prostředkové získati bez donucování
dítky do školy a do kostela. školník
1859 (VIII), 63.



168

485. S., Jak se dá u mládeže větší
obožnost při navštěvování chrámu

Báně docílití? Věstník 1867 (IV.)„ 8.
486. [anonym], Jak lze naváděti dltky
řádnému obcování službám Božím?

kolník 1872, 193.
487. Kubáč Vincenc, Jak vzbuditi

lásku k docházce do chrámu Páně a
důstojnému účastenství při mši sv.
Vych. 1899 44.

488. krejčí Alois, Nejvhodnější ho
dina pro školní služby Boží. Věst. Jed.
katol. duch. diec. brněn. roč. II., 10.

489. [anonym], Svoboda m ádeže
školní ve službách Božích. kolník
1870. 57.

490. Ježek Jan, Vodění školní mlá
deže do kostela. Past. 1892, 618.

491 Fortýnová Alba, Kterak osvěd
čuje se na venkově společná návštěva
služeb Božích v neděli? Vych. 1893,488.

492. Kobosil Jos., O zanedbávání
školních služeb Božích. Katech. příl.
Vych. XV. (1900), 73.

493. Brychta Ant., Dr., Co souditi
o školních dětech, které nenavštěvují
svého farního chrámu Páně a nepřijí
mají v něm sv. svátosti? (Casus.) Past.
1889, 123.

494. Jindra Jan, Dr., Různé obrazy
o téže věci [o tom, jak pořádati mládež
při mši svaté a pri sv. příjímáníj. Vy
chov. 1906, 409.

495. [anonym], Nebezgečíggro dítkyv kostelích. Kat. uč. 191 , l .
496. [anonym], Mládež školní na

procesí v den sv. Marka a 0 dnech
křížových. Šk. a Živ. 1868 (XIV.), 5.

497. [Košák Fr.], Náboženská cvi
čení a účastenství mládeže při církev
ních průvodech. Kř.šk. Vl.(1907),195.

498. Košák Fr., Průvody ve dny
křížové. Vych. 1908, 140.

499. Kobosil Josef, 0 dozoru při
službách Božích. Katech. příl. Vych.
1900, 73. '

500. [anonym], Božskému vycho
vateli ditek. [O slavnostech na počest
Ježíše, přítele dítek.] Vych. 1910, 77.

501. ežek Jan, Katecheta a kazatel

[gojest těžší : katechisace nebo kázání ?]ast. 1893, 623.
502. Kubíček an, Dr., Exhorta pro

školy nižší a vy ší [pojednání o nich].
Vych. lis. V. (1905), 227.

503. Chrám Frant., Některé pokyn
o exhortách ku mládeží. Vych. lis., .
(1905), 343.

504. Žundálek Fr., Studie o psycho
ogii dítěte. Vych. 1901, 67.

Paedagogika a katechetika.

505. Kachnik Jos., Dr., Ze života
našich dětí. Vych. lis. 1907, 145.

. Holý Jan Nep., Duševní život
dítěte. Uč. príl. Vych. 1909, 23.

507. Holý Jan Nep. Josef, Přiroze—
nost dítěte a její vzdělání. Uč. příl.
Vych. XV. (1900), 99; 1908, 113; 1909,
136; 1910, 63; 1911.

508. Moc Jos., Le ařovy přednášky:
O dětské kázni a (Š)pěstování spole
čenských citů v mládeží vůbec. V Roud
nici 1882.

509.Kadeřávek Eug.,_ tvero ctnosti
mládeže školní. Šk. a Ziv. 1875, l.

510. Steinochr lgn., Dr., Pěstuime
motivy náboženské. Obr. 1901, 310.

511. Fux Ad., 0 potřebě nábožen
ského přesvědčení mládeže. Katech.
příl. Vych. 1901, 61.

512. [anonym]; Jak lze pěstovatiu dítek víru? le Aug. Grubera a
Schwarze. školník 1871, 323.

513. Fénelon, přel. F. _7. V., Jak
vštěpovati v dětskou m si první základy
náboženské? Vych. ll . (1887-8), 56.

514. Ehrenberger Jos., Odpověd'na
otázku: Cit náboženský, co základ
mravnosti a kořen vší ctnosti, kterak
hned záhy ve škole v srdci maličkých
p_ěstovánaožívován býti má a může?
Skolník 1860 (IX.), 57.

515. Nedvidek Jos., Jak pěstovati
náboženské vědomí. Past. 1882, 355.

516. Viták A. K., Víra a nábožen—
ství. Vych. lis. lil. l903), 293.

517.Kachník Jos., r.,České dítě v Su—
šilových národních písních moravských.
Vzpomínkou ku stým narozeninám
Frant. Sušila napsal. Vych. lis. IV.
(1904), 113.

518. K. Ch., Nábožnost naší mládeže.
Školník 1863, 116.

519. [anonym], Jak si má počínati
katecheta a učitel, když do je'ich kato
lické školy také nekatolické d ti chodí?
Dopis Jos. Saunna, prof. na gymn.
chebskěm. Př. mlád. 1847 (XXII.), 8.

520. [anonym řel.], Jak máme ve
škole 'ednati s detmí nevěreckých ro
dičů. řednáška 7. Mz'm'c/tt/za/era na
katech. kursu ve Vídni. Vést. KD. IX.
(1908-9), 84

522. Kadlčák J. M., o svědomí

523. R. S., Kterak svědomí v mládeži

521. Kachník Jos., Dr., Výchova svě
domí. Vych. lis. 1905, 1

stránce vychovatelskéj. Seraf. Kv. %.
(1904-5), 131.

pěstití? RD. 1910, 46.



Paedagogika a katechetika.

4..JV M. D., Vychováni ke ctnosti.Kř52šk.V (1906, 263.
525. Čížek ivan, O životní energii

člověka. Vych. lis. 1907 (VII.),
526. midek K., O letorách v ohle-2

du )vychovatelském. „Sborník“ 1860
527. Novák Frant., Vliv letory na

člověka vůbec, na učitele a na žáka

zvlášť. Fškoimk' 1861 (x.), 72.58 . 1 J., O letorách a jich vý

znamupFro výlchovovědu.Aléth.1898,29.529. F. ,O letoře rodičů, UČI
telů a vychovatelů. Aléth. 1898,122.

530. Bartovský K., Zákony a pova
ha lidská. St. Hl. 1910 (II.,) 158.

531.Schönbeck Fr., P., Charakter co
jest, a jakým způsobem učitel ve škole
k tomu přičiniti se má a může, aby

žák jeho mravného6někdy byl charakteru. Sk. a Živ.17, 3.

532. Ššuuer Josef,6 O povaze či charakteru kolnik 1874 (XIV.), 295.
Neliba Frant., Fysiognomie a

charakter. Z francouzského volně po
dává. V ch. 1901, 220.

534. rbohlav Vinc., Zda může
škola vypěstiti charakter? Kř. šk. I.
(1902), 9 .

535.Duda Hubert, Vzděláveime cha
raktery! Katech. lis. II. (1894-5), 2.

536. Pelan Fr., Výchova charakteru.
Vych. lis 1907(VII.)

537. Žák Fr. T. J.,
Vych.1908, 173.

538. [anonym], Škola, pěstováni cha
rakteru a vyučování mravouce. Rozhl.
l., 146.

5.39 0. Jos. A., Naší době. (0 pě—

st2ě5nicharakteru.) Vych. lis. 1906 (VI),
3540. Videnský Frant., T. I., O utvo

Žgrlii charakteru. Vych. lis. V111.(1908),

O charakteru.

541. [anonym], Dr. F. W. Foerster
o vzdělávání charakteru. Učit. příl.
Vych. 1911, 37.

542. Voňavka J., Základní otázky
výchovy charakteru. Kř.šk.X .(2.1911),

543 [anonym], Několik myšlenek
z knihy Fr. W. Foerstera „Schule und
Charakter“. Katol. uöltelkamfil. ,,Evy")
1911, 62.

544. [anonym], O působení na vývoj
řádného charakteru. Rod. vych. 1911,2.

. [anonym], Náboženství a cha
rakter. (Závěrečná 1'1vahazknihy „jak

žité“ od Fr. Fórstera.) Vych. lis. 1911,

169

1985. M. J. Otužování ducha. Kř.šk.
547. Kadlčák J. M., O zvyku [ve

všghově dítek]. Seraf. Kv. III. (1903-4),

548. KadlčákJ. Ant., Slliby— chyby.Seraf. Kv. IV. (1904 5), 1.73
549. Drbohlav Vincenc, O mysli a

jejím významu ve výchově. Kř. šk.V.111(1909),116.
550. D(ane)š Fr., Rozum a cit Šk.

a Živ. 1867,253
551. Kadeřávek Eug., Dr., Kterak

se mají city k ostatnim stavům. Ve

příčiněXvylchovatelskérozebírá. Školník1877 (XVll.),
552. Skočdopole Antonin, O vzdě

lání citu. Záb. učitel. na r. 1861 (l.), 7.
553. mejkal Jan, Působení na cit

ve výchově nábožensko- mravní. Ka
tech. příl. Vych. 1901, 25.

554. Pilbauer Fr., Pěstování citů.
Vych. 1901, 112.

555. Skočdopole Ant., O vzděláni
vůle. Záb. učitel. 1862 (il.,) 5.

556. Kadeřávek Eug., Dr.,
bodné vůli. Podle Hagemanna.
1877 (XVII.,) 198.

557. Pinkava Fr., Výchova vůle ve
škole národní. Příspěvek ku křesťan
skému vychovatel tvi. V Brně 1893.

558. Drbohlav Vinc., Vůle ve vý
chově. Kř. šk. V11. (1908), 83.

559. [anonym], Sila vüle. Dle Fr.
W. Faerrtera. Kat. uč. 1910, 3, 2.

560. SimerskáA., Pěstování smyslu
u dětí. Rod. vych. 1908, 15.

561. Neliba Frant., Vliv veselosti
na výchovu. Zfranc. volně podává—.
Vych. 1901, 163.

562. [anonym], Radost avychování.
[Z knihy „Více radosti“ od dr. Pavla

Vii...Kep'þleru] Učit. při41.k Vychovateli 1911, (roč. XXVIl.),4
563. R., Radost a mládí. Z knihy

„Více radosti“ od dra Paula Viléma
z Kepplerzž. Uč. příl. Vych. 1911, 38.

56. K. Ch., Pud cti a jeho pěsto
vání. Školník 18,63 57.

565. Kadlčák J. M., Vychovatelskývýznam pravdy. Vych. lis. IV. (1904),6

566. [a noym], ]ak čisnliti,aby ditkynelhaly? kolnik 1871
567. Ježek Jan, Příčinly,proč dítky

lhou. Past. 1888, 624.
568 Myslivec Fr., Naváděime ditky,

by praktickým užitím vědomosti sna

žily se dojiti9 vznešeného cile. Vych.XV 1190016

svo—
kolník



170

569. Jindra Jan, Dr., Ze školy ži
vota. Vych. 1894, . _

570. Vlasáková Julie, Učme dětí
odříkání. Ceská Zena 1910 .II.), č. 4.
str. .

571. Pilbauer F., Samočinností k sa
mostatnosti. Vych. 1901, 40

572. Vlasáková Julie,
k samostatnosti. Ceská Žena 1910(11.),
č. 11, str. 1

573. Šauer z Augenburgu 'osef,
O štěstí. V ch. 1901, 257; 19 2, 8;
zvl. otisk v raze 1902.

574. Pišmistr Fr., Vzbuzujme ve
škole lásku dětí k rodičům. Příspěvek
k praktickému vychovatelství. Vych.
lis. III. (1903), 24.

575. Pišmistr Fr., O pěstování lásky
va škole. Vych. lis. III. (19031, 198.

576. Dostál Alois, O pěstování sou
citu při mládeži. Vych. VII. (1892), 9.

577. Holý jan Ne . Josef, Učitelovo
vlastenectví. Vych. V. (1900), 112.

78. Hakl B., Kterak vštípíti v srdce
dítek lásku k vlasti a jazyku. (Z „Na

predkai'š Zagrabského zčeštil.) školník
579. [anonym], Kterak má škola

národní vésti žáky své „k milování
vlasti pravě křesťanskému. Skolník 1873
(XIII.), 1.

580. T. H., Náboženské vyučování
a patriotismus. Katech. lis. II. (1894
95), 8.

581. Liblický V., O pästänijcitu dy

na7stickěhoa vlasteneckého. Vych. 1899,29 .
582. Flekáček Josef, Vychování so

ciální. Myšlenky a výroky spisovatelů
italských a francouzských, jež přeložil
a podává. Vych. 1892, 164.

583. [anonym], Sociální otázka a mo
derni paedagogika. Vych. 1893, 241.

584. Kopal Petr, Výchova dítek
v křesťanském socialismu. RD. l,
(1894), 54.

585. Oliva Václav, Sociální otázka
při vyučování náboženství. Dle dr.
Maxe Hez'mbuclzera. Kř. šk. ]. (1902),
228.

586. Kachník los., Sociální paeda
gogika. Vych.- lis. IX. (1909), 1.

587.Hulakovský ]. E., Jak zaměstná
vati dítky, než chodí do školy. Paedag.
1881 (III.), 310.

588. Hulakovsky' J. E., školní pra
covny. Paeda . 1882 (lV.), 15.

589. Kachn k Jos., Dr., Výchova ku
práci. Vych. lis. 1907 (VII.), 258.

.Vychování 201

Paedagogika a katechetika.

590. Jadmíček A., Výchova práce.
(Myšlenky z Foerstera.) Vych. lis. IX.
(1909, 90.

591. Kachník jos., Dr., Výdělečné
práce mládeže školou povinné při ze
mědělství a živnostech a její následky
mravně-sociální. Vych. lis. IX. (1909),

592. Š., Tělesná práce a naše mládež.
Kř šk. 1903.

593.Hulakovs ý J. E., Poštovní spo
řitelny a škola. k. a Ziv. 1883, 193.

594. Hulakovský„ J. E., Učme děti
spořivosti. Šk. a Ziv. 1882 97.

595. Pilbauer Frant., Vedlejší za
městnání školní mládeže. Uč. příl.Vych.
XV. (1900), 110.

596. Kachnik Jos., Dr., Práce dětí.
Vych. lis. 1907, 28.

597.Schneider Heřman, Něco z psy
chologie dětství a pohádka národní.
Vych. lis. 1906 (VI.). 241._

598. Pilbauer Frant., Záci vyníkají
cích schopností. Vych. 1901, 256.

599.Bezděka Fr. Rud., Krása, družka
ctností. Sk. & Živ. ll. (1855-6 , 6.

600. Lan Alois, Dr., Dítě aumění.
Věst. učit. . '1902 , č. 6.

601. M. g., O umělecké výchově. Kř.šk. l (190 ), 277.
602. Drbohlav Vincenc, Krasocit

v obecné škole. Kř. šk. III. (1904), 49.
603. Nuselský B., Za uměleckou vý

chovou. Uč. příl. Vych. 1905, 6.
604. Kachník _los., Dr., Obrázk

svatých pomůckou výchovy uměleck .
Vych. lis. V. (1905), 129.

605. M. B., jak působí umění na
mládež. Uč. příl. Vych. 1906, 135.

606. Kachník Jos., Dr., O výchově
aesthetické. Vych. lis. 1907 (VII.), 6.

607. [anonym], Skola a výchova
umělecká. Rozhl. I., 94.

608. -ček, Příspěvek k výchově
aesthetické. Vych. 1911, 53. ,

609. Horáček Frant., prof., Ukol a
vychování ženy. Vych. XV. (1900, 1.

610. Petrů Václav, O výchově ženy
křesťanské. Dle Fana Piana líčí. Sk.
a Ziv.] , .

611. [anonym řel.],Vychování ženy,
Dle rozpravy zv čnělého baltimorského
arcibiskupa M. _7.Spaldmga. Rod. vych.
X. (1909 .

612. Hoffmannová Marie, Katou-'
cismus a vzdělání žen. Zpr. o lV.všeob.
sjezdu katol., Praha 1909, 230.

613. Doležal Em., Vychování dívčí
nemá zanedbáno býti. (Ve způsobu
kázání.) ČKD. 1844 353.



Paedagogika

614. Šrůtek j. A., jaké bych si vy

clhovzálnínašich dívek přál. Školník 1861|_.), 9.
615. Hulakovský j. Ev., Fénelon

o výchově dívek. Paedag. 1880 (II.),505.
616. Zámečník Fr. j., Rady a po

kyny Fe'nelana, arcibiskupa kambrej
ského, jisté urozené dámě se strany
vychování slečny dcery její. Z francouz
ského volně tlumočí—. šk. a iv. 1884,
225; 1887, 198.

617. Fénelon, přel. TzþþmanrzKarel,
0 dívčí výchově. Bibl. paedag. svaz.
145. V Praze 1890.

618. j. M., O výchově dívek. Kř.šk. ].
(1902. 344.

619.Hoffmannová Marie, 0 výchově
dívčí se stanoviska praktického života.
Přednáška na vědecko-paedagogickém
kursu osvátcích svatodušníchvr. 1906
pořádaném v Olomouci. Vych. lis. 1906
(VI.-, 221.

620. -ček, Otázka úpravy vyššího
dívčího vzdělání. Vych. 1911, 31.

621. [anonym], Pokyny pro učitelku
před propuštěním dívek ze školy. Be
sídka (príl. Rodin. vychov.) 1911, 25.
' 622. Voitlová Božena, Rady mladé
dívce. (List do denníku.) Rozhl. po lid.
1905, 71. ,

623. [anonyml], Našim dívkám. Uvahy.Besídka 1911, .
624.ŠebíkováMarie,0dívčíchvzdě

lavacích ústavech českých. Zpr. o III.
Všeob. sjezdu katol., Brno 1904, 140.

625. -ež, O výchově společné [o koe
dukaci]. Vych. 1902, 174

626. Žák Em., K otázce školní koe
dukace. Vych. 1910, 171,

627.Foerster Fr. W., Uvahyk otázce
koedukace. Podává P. Fr. Mle'c'ka.
Vych. lis. 1910 X.). 339.

628. [anonym], Slovo o koedukaci.
Katol. uč. 1910, 16

629. janovský Fr., Proč se děti
mnohdy nezvedou. Kř. šk. 1911 (X.). 66.

630. Neliba F., Obrazy dítka špatně
vychovaného. Z knihy „Les enfants
mal élevés“ od Fernanda Nicolaije.
Vych. 1901, 80.

631. Stárek an, Dr., Změkčilé vy
chování hubí t lo i duši. Přeložil. Př.
mlád. 1842, 168.

632.Kadlčák j. M., To mu neuškodí ?

[(o svádění dítek k nestřídmosti.] Seraf.v. lll. (1903-4), 183.
633. Kadlčák ]. M., Tomu ještě ne

rozumí? O pohoršení ditek.] Seraf.
Kv. III. (1 03-4) 152.

a katechetika. 171

634. Kadlčák j. M., Nestrašte dětí.
Seraf. Kv. IV. (1904—5), 156.

635.Válek jan, Duševní vady dětské.
Vych. lis. 1911, 11.

'636: [anonym], O klení a podob

nych gzykovych hříšich mládeže. Skolník 1 5 (XV.), 259. _
637. jonák jos., Katecheta abnor

málních dětí. Vést. katech. 1911, 52.
638. Lankaš V., Zkoumání abnor—

málních dětí. Vych. lis. 1911, 1.
639. [anonym], Zrůdné dítky [referát

o knize dra _IindřichaSchlösse „Pro
p'ádeutik der Psychiatrie für Theologen
u. P'ádagogen“]. Rozhl. I., 127.

640 Vašek Bedřich, iSlabě nadané
dítě ve škole. Vych. lis. 1911, 15.

641. Průcha A., Děti slabomyslné.
Kř. šk. 1910, 49.

642. [anonym], Slabomyslné děti.
Kř. šk., 1911, 328.

643. fž. [Žundálek Fr.], Kterak po
máhati lenivým dítkám, aby se naucily
náboženství? Vést. KD. 1911(XI.), 329.

644.Vlasákovájulíe, Lehkomyslnost
a pohodlnost děti. Česká Zena 1910ul.),
č. 5, str. 2.

645._Vlasáková julie, Vzdorovité
děti. Ceská Zena 1910(ll.), č. 10,str.1.

846. J., Výstřednost u dětí. Kř. šk.19 3
647.Kadeřávek E., Dr.. O náruživo

stech. Komenský 1873, 365.
648. auer josef, O náruživostech.

Rozprava z oboru dušesloví. Školník
1873 (XIII.), 97.

649. Kadeřávek Eug., Dr., O náru
živostech. školník 1877 (xm), 172.

650. Š uer Josef, Několik slov o
vášních. kolnik 1873 (XIII.), 49.

651. Daneš Fr., jak velice na tom
záleží, by se záhy k tomu přihlíželo,
aby u člověka pudy žádosti a snaží—
vosti jeho nezvrhly se v náruživosti,
a jak péstouni mládeže si počínati
mají, by v srdcích učňů sv'ch jiskry
náruživosti udušovali? Nár. kola 1864
(II.), 273.

652. Špaček v., Pýcha. Vychovatel
1893, 57. „

653. Neliba Fr., Zárlivost u dítka.
Vych. 1901, 268.

654. Stoklas Václav, Pesslmism a
kterak mu čeliti. Paedagogická črta.
Vych. 1911, 165.

655. A. P., Příčiny sebevražd mlá
deže. Kř. šk. X. (1911), 19.

656. Kyselka jos., Zločinnost mlá
deže. O její velikostí, příčinách a le
čení. V Praze 1897



172 Paedagogika

657. Grossmanová-Brodská L.,

Va7ndalismusnaši mládeže Vych. 1901,137
658.KachníkJos., Dr., Vnadyavady

dětské obrazivosti. Vych. lis. 1911,237.
659. Černý Jos., Jaké opatrnosti še

třiti má katecheta u vysvětlování še
stého přikázání ČKD. 1837, 536.

660. [anonym], Pohlavní mravouka
a výchova. Úvahy ze spisu Dr. Fr.
W. Foerstera. Rozhl. I, 202.

661. [anonym], Křesťanská mravo
uka iakožto zaklad připrojednávání se

xuellnigï problemu ve škole. Rozhledy
662. [anonym], Sexuelní otázka Kř.

šk. 1906, 276.
663. Pelan František, Sexuelní pae

dagogika. Vych. lis. 19u7(Vl
664. Slavíček jaroslav, Klsexuelní

paedagogice. Vych. 1907, 223, 1908, 5.

665. [anonym], Sexuelní paedagogika. Kř. šk. Vll. ,.6
666.11ja, Z cyklu úvah: Mládež a

sexuální otázka. V.ych lis. 1911,184.
667. fž. (Žundálek Fr., Sexuální

výchova. Věst. KD. 1911 ( I.), 295.
668. Masák Emanuel, Za čistotu

v umění a literatuře. Vych. lis. 1910
(X.), 328.

669. [anonym], Kinematograf1a mravnost. Vést. KD. Xl. (191l),3
670. Hakl B., Něco ze školní diae

tetiky. Vych. VII. (1892), 12.
671. auer z Augenburgu josef,

O nemocech školních (dle dr. Bagm
Jke'lw). V Praze 1882.

672. HulakovskýJ. E., Olékařském

ïlgzoru ve škole. Paedag. 1882 (IV.3.
673. [anonym], Ze sjezdu lékařů.

[O školníhygieně.lKorr. KD. 1908,101.
67.4 Průcha Alex., kolni zdravo

věda. Kř. šk. 1V.(1905), 102.
675.

náška pro spolky mládeže. Dle „Prae
sides--“.Korrespondenz RD. 1909-"10,55.

Š—y P., Šetři zdravím. Před- 6

a katechetika.

680. [anonym], Katecheta jako apo
štol střídmosti. Katech. příl. Vychov.

133
681. Konařík Bedřich. Antialkoho

lísmus na školách v hodinách nábo
ženských. Vych. lis. VIII. (1908), 226;
zvl. otisk v Prostějově 1909.

682. Průcha A., Alkohol a3 školnímládež. Kř. šk. VIII. (1908),1
683. Voňavka B. Josef, Škola aal

kohol. Křest. šk. IX. (1910), 306.
4. R., Alkohol — charakter. (Dle

prof. Dr. Fr. W. Foerstera.) Uč. příl.
Vych. 1911, 5.

685. Karlach Mik., Dr., Opůjčování
knih školním dětem ze soukromé kni
hovny. Past. 1884, 253.

686. Bakalář-Srbecký J. M. P.,
O četbě moderní. Pěstoun 1887, 81.

687. Píšmístr František, Co má

mlädæei čísti? Věch. lis. 1907 (VII ), 89.Tauber takar, Dr., O četbě.
Vych. Iis. 1910, 356

689. Dostál Al., O dobré a špatné
četbě. Vych. 1911,45.

690. Vlach Josef, Knihy, jich světlé
a stinné stránky. Sl. pr. r. XI., 6. 7.
V Praze 1901.

691. [anon m], Pryč se špatným
tiskem! (Pastyřský list biskupa Jegliče )
Läll'll'etö ..3, str. 1. V Praze, duben

692. Dostál Al.,4Noviny a děti. Přítel ditek 1888,c
693. [anony m], 4Kapltolka o dětské

literatuře. Křyšk. 1910, 358.

694. VoňavkalJ. B, Dětské čítárny.Kř. šk. 1910
695. Tauber Otakar, Dr., O četbě.

Dětské hry a zá
Vych. lis. 1910 (X.), 356.

696. Jasnov B.
bavy. Studie o obrazotvornosti u dí
těte. Vych. lis. 1906 (VI.),

697. Kadlčák ..,M Něco o hrač
kách [ve výchově. Seraf. Kv. V. (1905
), 86.
698. Kadlčák J. M., O hrách a zá

bavách dětí. Seraf. Kv. V. (1905-6),
676. Krejčí Alois, Péčeozachování 102.

čistoty [u ditek]. (Kus praxe.) V6stn.
Jednoty duch. brn. 1911, 138.

677.Kosina Jan, Alkoholism a škola.
[Přednáška prof. Gust. Reinigera ve
spolku„ Deutsche Mittelschule“.] Roz
hledy po lidum. 1902, 7.1

678. Kypr Ondřej, Výchova dítek
a alkoholism. Vych. lis. 111.(1903), 42.

679. Be6van Jan, Úloha vychovatele
v boji protialkoholistickém. Vychov.
1905, 66.

699. Sion Beneš, Působení divadla
na výchovu lidskou. Př. Děl. 1910
(VIII.), 149,

700. [anonym], Dětíadivadlo. Roz
hledy po lidum. 1894, 33.

701. Ilja, Divadlo a mládež. Vych.
lis. 1910, 65.

702. Kachník Jos., Dr., Výchovná
dětská divadla. Vych. lis. 1911, 8.

703. H ausmann)J., Dětské zábavy
taneční. KD. 1862, 540.



Paedagogika

704. Pa., Tančící mládež. Kř. šk.
1910. 271.

705.Vaněček Fr., Tělocvik ve službě
církve. RD. 1909-10, 51.

706. Perka Fr., Náboženské spolky
pro školní mládež. Vych. 1895, 497.

707. Plaček Bernard 0. 8. B., Pří
ručná knížka katolického spolku „Přítel
dítek“. .Prostředek ku zvelebení vycho
vání a zachránění mládeže. V Brně

8.

708. anonym, (kněz diecese brněn
ske)l, faktické myšlenky o spolku
„Sv. Dětství“. Vych. 1899, 2.

709. L. + 12,Ještě několik slov k za

vedšní spolku „Sv. Dětství“. Vych.
710. Ježek Jan, Prázdniny [promluva

katechetova k dítkám před prázdnina
mi; o zpovědi a přijímání krátce před
prázdninami; napomenutí dítek, jež
zůčastňovati se budou práce polní].
Past. 1892, 545.

711. Dostál Al., 0 dozoru nad mlá
deží mimo školu. Vych. 1892. 212.

712. [anonym], O některých nebez
pečenstvich, jimiž dnes obklíčena jest
dorůstající mládež ve městě ina ven
kově. Růže Dom. 1904-5, 269.

“113.J[elínek] Vllastímilj, O mlá
deži dorůstajícr. Dle poznámek vyni
kajícího paedagoga podává. Učit. příl.
Vych. 1911, 18.

714. Dostál Alois, Péče o mládež
škole odrostlou. Vych. 1896, 398.

715. Kadlčák Jos. M., Pečujme
o mládež odrůstající. Vych. lis. 1910,14.

716 V. J., 0 mládeži dorůstající.
Dle poznámek vynikajícího paedagoga.
Uč. příl. Vych. 1911, 18.

717. Voňavka P., K péči o děti škole
odrostlé. Vést. KD. 1911 (XI.), 213.

718. Worlová Petronela, Nedělní
besídky. Vych. V. 1890), 332.

719.Romanovs B., Oko proti uchu
staví veledůst. p. P. Václ. Frost, ředitel
pražského ústavu pro hluchoněmé. Po
dává z porady řepínské —-.Sk. a Ziv.
1861. 4.*)

720. Beran Jos., O začátečném vy
učování náboženském hluchoněmých.
Vych, 1892, 449.

721. Kolář Jos., O předpravném 83
vzdělání dětí hluchoněmých. Katech.
l. [. (1893-4), 113.

722. Holý Jan Ord. Praem., Počátek

') O péči o hluchoněmé o. slepé viz také
,ůaxita“ v oddilu Sociologie.

a katechetika. 173

všgčování hluchoněmých. Vych. 1896,
723. Kadlčák Jos. M., Internát anebo

externát. Příspěvek k otázce výchovy
hluchoněmých. Vych. lis. 1910, 129.

724. Smolka Hubert, Schneiderův
pokus o znovuvzkříšení řeči posunové.
Vych. lis. 1911, 12.

725. Kolář Jos., Hluchoněmé dítě
ve škole obecné. Katech. l. l. (1893-4),
178

726.[anonym], Dítko nevidomé. Rod.
Vych. 1909, 57. _

727. Kameš Vojt., Marie Heurtinová,
hluchoněmá slepá. Vych. 1901, 212.

728. Kratochvil Josef, Dr., Paeda
gogicko-psychologické důsledky vý
chovy slepé a hluché. Vych. lis. V.
(1905), 234.

729. Dostál Alois, Blbě dítky a jejich
náboženské vychování. Vych. 1891,46.

730.Hrušecký Fr., Mějme srdce pro
dítky nejnižších vrstev lidu. Kat. lis. 11.
(1894-5), 5. _
, 731. Matuška Alois, Sirotčinec.

Uvaha o vychování sirotků v ústavě
a v rodině Vychov. 1891, 57.

732. Chramosta Fr., Všímejme si
toulavých dětí! RD. 1896,424; tamt. 627,

733. Flekáček Jos., Několik slov
o mravně zpustlé a zkažené mládeži.
Vych. 1902, 37.

734. [anonym], Opolepšovnách čili
ústavech nuceného vychování spustlé
mládeže. Vychov. 1892, 316.

735.Kousal Josef, Zásady nuceného
vychování [spustlé a zločinné mládeže].
Vychov. 1896, 287.

4. Dějiny vychovatelství.
1. Hakel B., přel., Dítě za doby po

hanství. Vych. 1885, 226.
2. Kratochvil Jos., Dr., Postavení

sofistů v déginách výchovy. Vych. lis.V. (1905), 9 .
3. Montanus [Horský] Rud., Dr.,

Názory Plutarchovy o vychováni dítek.
Vych. IV. (1889), 56. .

4. Fux Adolf, Stručné dějin vyučo
vání náboženského. Vych. lis. I . (1904),

5. Janík Jan, Vliv učení a církve
Ježíše Krista na vývoj školství, zvláště
obecného. Mus. 1896—7,24.

6. Pohunek Frant., Církev katolická
jako vychovatelka v minulosti. Z r.
oll.všeob. sjezdu katol., Praha 1898, .



174 Paedagogika

7. [anonym], Katolická církev a škola
obecná. Apologetická studie z dějin
vychovatelství vůbec a francouzských
zvláště. Vychov. 1893, 296.

8. Kuba Jindřich, Právem-li lze na
zvati školu dcerou církve katolické?
Mus. 1906, 207.

9. [anonym], Vychovatelské my

šllelnkygsovatéhoJeronýma. Sborník 18602 .
10.Ježek Jan, Vychovatelské zásady

sv. Jeronýma. Past. 1889, 289.
11. X., Katechetické zásady svatého

Augustina. Past. 1882, 489.
12. Bilý J., Dr., Sv. Anselm, učitel

církve, jak působil jako paedagog. Sk.
a Ziv. 1863, 197.

13.Sýkora Jan, Dr., Klement Alexan
drinský, křesťanský paedagog. Sk. a
Živ. 1890, 1, 30, 60. ,

14. Jašek Adolf, Učinek matčiny
výchovy v životě sv.Jana Zlatoústého.
Vych. lis. VIII. (1908), 373.

15. Blanda Fr., Obrázky z dějin vy
chovatels ví. Dle rozličných pramenů
podává. kolník 1871, 7; tamt. 1872,

l,

16.Janovský Fr., Školstiší za prvních 673dob křesťanství. Obz 1 , .
17. Janovský Fr., Školství vll. ob—

dobi dějin církevních (od Karla Vel.
až do Luthera). Obz. 1908, 99, 103.

18. Dvořák Xav., Alkuinovy spisy
paedagogické. Past. X. (1890), 108.

19.-bk [Zoubek], škola magdeburská
za mladých let sv. Vojtěcha. Sbor. uč.
1862 (VI.), 14.

20. Hodinář Jos., Aeneáš Silvius
(papež Pius II.) jako vychovatel mlá
deže. Past. XI. (1891).

21. Bílý ., Dr., Gerson, Obraz cír
kevního u itele. Sbor. uč. 1863 (VI.),
117.

22. Rydvan Jos., Dr., Naše vzory.
Jan Gerson jako katecheta. Past. VIII.
(1888), 33. — lana Gersona pojednání
o tom, že dítky ku Kristu přivádény
býti mají. Past. VIII.(1888),233 Samost.
v Katech. kn. č 10, v Praze 1901.

23. Pelikán Václ., Základní pravidlo
vychování a první předmět školního
vyučování znamenitého paedagoga
2 XVI. století (Evervinus Droste, Dr.,
děkan kol. kanov. u sv. Martina v Mün—
steru). Př. mlád. 1845 (XX.), 103.

24. S., Jesuíté. Příspěvek k dějinám
paedagogiky. Dle různých pramenů se
stavila. Kř. šk. V. (1906), 141.

25. Zelenka Jos., Jesuité a jejich
paedagogika. Vychov. 1898, 3.

a katechetika.

26. Novák Jan V., Dr., Cim vynikaly
'esuitské školy XVI. věku? Katech.

is. II. (1894-5), 49. .
27. Skočdopole Ant., Dr., Cestné

svědectví protestantského paedaĚoĚa[Koernera] o školách jesuitských. K .
1895, 185.

28. Bouchal Jos. V., Blahosl. Petr
Kanisius. Ku 3001eté ročnici jeho úmrtí
podává. Vychov. 1897, 249.

29. Podlaha Ant., Dr., Styky bl.
Petra Kanisia s vlastí naší a stručné
dějiny českého překladu jeho kate—
chismu. ČKD. 1897,zvl. otisk. VPraze
1897.

30. anonym], O katechetických pra
cích etra Kanisia. (Z jam-sena IV.
407.) Vych. II. (1886), 247.

31. [anonymlþ Usudky protestantůo katechismu etra Kanisia. (Z Ge—
schichte des deutschen Volkes v. 70m

.ren IV. 411% Vych. Il. (1886), 245.32. P . . . .. ., Katechetická methoda
P. Antonína Possevina S. ]. Past. X.
._1890), 673.

33. Rydvan Jos., Dr., Kardinál Bel
larmin a jeho katechismus. Past. 1886,

34. S., Zásluhy sv. Karla Borromej
ského o školství. Věstník 1867 (IV.), I.

35. Novák Jan V., Dr., O paedago—
gickém významu Hieronymiánů. Katech.
lis. I. (1893-4), 25.

36. Petrů Václav, Juana Vivesa dvě
osnovy učebné. Vychov. 1891, 9.

37. Barták J., Jan Křt. de la Salle,
zakladatel shromážděni kolských
bratří. Věstník 1868 (V.), 1.

38. [anonym], Blahoslavený Jan Bapt.
de la Salle jako paedagogick' refor
mátor a organisátor. V ch. l 92, 197.

39. [anonym], (přel.z ra Friedricha
Yurta KneC/lla), Blahoslavený Jan Křt.
de la Salle a učitelé písma. Několik
plodů jeho vychovatelské moudrosti.
Studie z dějin vychovatelství a škol
ství. Vych. 1894, 290.

40. [anonym], Je dilo blahoslaveného
de la Salle u nás možné? Vych. IV.
(1889), 241.

41. L.+90, Sv. Jan Křtitel de la
Salle a jeho dílo._Vych. XV. (1900), 141.

42. Býňov J., Slechtic ThDr. a PhDr.
Jean de la Salle, reformátor a organi
sátor školství ve smyslu moderním.
Vych. lis. V. (1905) 212.

43. Býňov J., Slechtic Th. a PhDr.
de la Salle a církevní řád „ kolských
bratří“ v poměru ke školství. Církev



Paedagogika

a škola. y Praze 1905. (Zvl. otisk
z „Křesť. Skoly“ 1905.)

44. anonym], Dllo blahoslaveného
Jana řt. de la Salle, zakladatele kon

egace křesťanských Skolních bratři.
ych. III. (1878), 57.
45.Vožda Melichar, Zásluhy sv. Jana

dela Salle o školství. Mus. 1909-10
(44), 184.

46. Krásl Fr., Dr., Jos. Maria Josse
rand, generální superior Bratří křesťan
ských škol. KD. 1897, 242.

47. [anonym], Mistr křesťanské vý
chovy. Životop. obrázek ctihod. P.
Rema a ieho vychovávací zásady. Vych.

48. Burian Jos., Dr., Školní bratří
Gerharda Velikého v XIV. a XV. sto
letí. RD 1894, 434. _

49. Jgnek Josef, Křesťanští Skolníbratři. kolník 1857, 38.
50. [anonym], Bratrstvo křesťanského

cvičení. Skolník 1876 (XVI.), 340.
51. azderka J., Bratří křesťanských

škol. kolník 1877 (XVII.), 267.
52. J. V. S., Bratří křesťansk 'ch škol.

Ze španělského přel._Vych. 1 5, 159.
53. [anonym], O Skolních bratřích.

Vych. IV. (1889), 280.

54. Štancl AuĚ., Dr., o školníchbratřích a Matici yrillo-Methodějské.
Zpr. o 111.všeob. sjezdu katol., Brno
1904, 126.

55. Býňov J., Škola a církevní řád

„Školsských bratří“. Kř. šk. 1904, 240,,
56. Žák Fr., Bratrské školy ve Vídni.

Vych. 1894, 218.
57. Žák Fr., o školách Bratři, zvláště

Bratří de la Sallových. Vych. 1893, 65.
58. [anonym], Stanovy Spolku přátel

katolických českých škol bratrských.
(Dílo blahoslaveného Jana Křtitele de
la Salle.) Vych. 1893, 503.

59. [anonym], Kterak je zařízen řád
bratří křesťanských škol. (Pravidla
řádu: účel, sliby, duch řádu. — Denní
pořádek Bratří. — Modlitba &studia.)
Vych. 1893, 37.

60. Kubíček Ant., Piaristé a jejich
školy. Zvláštní otisk z I. zprávy c. k.
ústavu ku vzděláni učitelů v Kromě
říži. V Kroměříži 1906.

61. Dvorský Prokop, P. Příčiny,
proč piaristských ú tavú v Čechách a
na Moravě ubylo. KD. 1886, 235.

62. Krupsky Václav, Duchovní školy
vychovávací. Bl. XXI. (1871), 499.

a katechetika. 175

63. [anonym], Kongregace chudých
školských sester v Cechách. Školník
1878 XVIII.), 93. .

64. unek J., KřesťanskéSkolni sestry.
školník 1858 (vu. , 44.

65. [anonym], adesátileté jubileum
trvání Kongregace chudých školských
sester d. N. D. mateřince horažďo
vického. Ord. list Bud. 1903, 85.

66. Moudrý Josef, František Fénelon.
Životopisná ma. Vych. 1893, 282.

67. M. Terezie, Fénelon, labuť cam
braiská. Obraz křesťanského vycho
vatele. (Knihovny našeho lidu r. 11.č. 4.)
V Brně 1898.

68. Pohunek Fr., P. Řehoř Girard.

(Člrta z dějin vychovatelství.) Vych. 1897,19
69. Mlynář Václav, John Locke,

Vych. 1904, 1 .
70. Libor F., Jean Jacques Rousseau.

Vych. 1898, l93.
71. Zelenka Jos., Herbart' a jeho

význam v paedagogice. Vych. [898,61.
72. [anonym], O působení Jana Be

dřicha Herbarta. Kř. šk. 1904, 275
73. Kadeřávek Eng., Dr., Kterak

smýšlel o vychování hr. Stolberg. Skol
ník 1878. (XVIII.), 37.

74. Hausmang Jos., Diesterweg ajeho soustava. kolník 1858 (VII.), 49.
75. Dvořák Xaver, Pestallozzi &

jeho zásady. Katech. lis. I. (1893-4), 97.
76. auer z Augenburgu Josef,

Kterak Pestalozzi smýšlel o nábožen
ství přivychováváni. (Přednesl 14.srpna
1903ve valné schůzí spolku katolických
učitelů.\ Vych. 1904, 5.

77. auer z Augenburgu Jos., Pe
stalozzi ve Stanzi. Výňatek ze životo
pisu Pestalozzova. Bes. Uč. 1896
(XXVIII.), 613.

78. Šauer z Augenburgu Jos., Pe
stalozzi v Burgdorfě. V Bes. Uč. před—
nesl. Bes. Uč. 1897 XXIX), 14.

79. Šauer z Aušfnburgu Josef,Z Burgdorfu přes iinchen—Buchsee
do Iverdonu. Z velkého životopisu ].
]. Pestalozziho přednesl. Bes. Uč. 1898

80. Šauer z Augenburgu Jos., Pe
stalozzi v Iverdone. V Bes. Uč. před
nesl. Bes. uč. 1900 (XXXII.), 202.

81. -r., Pestalozzi - Don Bosco.
Vych. lis. IV. (1904 . 375.

82. Ježek Jan, on Bosco ") jako
karatel. Past. 1888, 555.

') Viz o něm v oddíle ,Charita'.



176 Paedagogika

83. Z., Ku sté ročnici Benekově.
Vychov. 1898, 218.

84. Krasl Fr., Dr., Dr. Heřman Rol
fus. ČKD. 1896, 626.

85. Kadeřávek Eugen, Dr., Proč
byl Beckedorff paedagogem katoli
ckým? Napsáno a předneseno v Ma
riánské družině učitelek 10. února 1904

varaze u sv. Ignáce. Křest. šk. 1904,5 .
86. Perútka Frant., prof., J. Gaume

a jeho dílo katechetické. Past. 1881,580. č
87. Markrab Kl., Význam dra J.

Hirschera v katechetice. Past. 1881,654.
88 Fux Ad., Dvé souhvězdí z dějin

vychovatelství: J. M. Sailer a B. Over

berä. Vych. 1901, 124.8 . Janovský Fr., Bernard Jindřich
Overberg, vzorný kněz, učitel ivy
chovatel. (Ke 150.narozeninám.) Vych.
lis. IV. (1904, 119.

90. Ježek an, Naše vzory. [Bernard
Overberg.] Past. 1891, 367.

91. Ligista+15, Vavřinec Kellner.
Životopisná črta. Vych. 1893, 17.

92.Pryč Alfons, Dr. Vavřinec Kellner.
Ke stému výročí jeho narození. Vych.“
lis. 1911, 168.

93.Pryč Alfons, Dr. VavřinecKellner.
Aforismy. Vych. lis. IX. (1909), 78.

94. [anonym], Otto Willmann.Vych.
1901 100 '

95. Vašek Bedřich, Zivotní dílo Dra
Frant. Förstera. Ocenění jeho významu
pro současnou výchovu. Vych. lis.
1910. 313.

96. [anonym], Dr. Gustav Lindner
a jeho vychovatelství. Vych. 1898, 277.

97. Slovák Ignác, Tolstoj jako vy
chovatel. Kř. šk. 1911, 164.

98. Obrazy z dějin vychovatelství.
1. Palzzme/eFr., Z Beauvais Vincenc.
2. Pohunek Fr., Z Felterů Viktorin
3. Zelenka 703., Z Felbígerů Jan l n
4. Moudrý ïns., Maffeus Ve ius. 5. 0
lzmzek Fr., Allemand Jan os. 6. Ze
lenka 703., Kindermann Ferdinand. 7.
Moudrý _703.,AntOniano Silvio. 8. Kan
ra'd Karei, Magnus Felix Ennodius
jako vychovatel. Vych. 1894, 1

99. Obrazy z dějin vychovatelství.
Zelenka 303., Pařízek Aleš Vincenc.
Moudrý _703., Sv. Karel Borromejský.
Vych. 1895, 2.

100.Obrazy z dějin vychovatelství. 106
Zelenka 703., Wimpheling Jakob. Jeho
život a činnost vychovatelská. Vych.
1896, 160.

101. Bouchal Josef, Ze života Vi
léma A. Podlahy. Vych. 1898, 45.

a katechetika.

102. Gr. Kl., přel., Vzor katolického
učitele [Frant. Gustav Sina]. (Z čas.
„Salesianische Nachrichten“.) Kř. šk.
I. (1902), 177.

103. ežek Jan, Matky — vychova
telky. Monika. Anthusa. Nonna. Em
melie a Makrina. Laeta. Sylvia. Stře
zislava. Hedvika. Blanka Kastilská.
Azona. Františka ze Síonnazů. Donna
Marta. Donna Anna. Marie Leszczyn
ská.] Hl. katol. Spol. tisk. roč. XXVIII.

. 4. V Praze 1897.
104.Hradecká Růžena J., Sestra Pan

krácie. [Výborná vychovatelka z kon
regace Skol. sester v Hradci Králové.]
itř. 1909 (III.), č. 27, 1

105. Bouchal Josef V., Ustanovení
o školách v diecesní synodě pražské
z r. 1605. Vych. 1899, 30.

106. Podlaha Ant., Dr., Arcibiskupa
Sobka z Bilenberka naučení kateche
túm dané r. 1670. CKD. 1898, 306.

107. Vrána Ant., Skolství naše před
dvěma sty lety. Komenský 1873, 243.

108. J. K. E[rben], Farní školy
v Praze na počátku osmnáctého sto
leti. Sk. a Živ. 1856, 93. _

109. Hausmann Jos., Skolství před
100 lety. ČKD. 1861, 616. _

110. Tenora Richard, Uprava škol
v zemích habsburských za Marie Te
rezie a Josefa II. Hl. 1906, 759

1 Wintera Vavř. J. 0. S. B.,
eský živel ve školských reformách

za Marie Terezie. KD. 1906, 377.
112.Ježek J., Zásluhy duchovenstva

o česke školství. (Václav Leopold
Chlumčanský. Karel Al. Vinařický. Jos.
Liboslav Ziegler. Fr. Alois Vacek. Jos.

Slavín Votýpka. Jos. Ceněk z Vartenberka.) HI. kato. spol. tisk. roč. IX.
č. 2. V Praze 1879.

113. Ježek Jan, Zásluhy Karla Al.
Vinařického o české školství. CKD.
1879, 241. .

114. Kachník Jos., Dr., O didak
ticko-ethickém působení Karla A1.Vi
nařického. Ku sté ročnici jeho naro
zenin podává. Vych. lis. III. (1903),„ 33.

115. Dvořák Xaver, Jan Karel Sko
da, český paedagog. Katech. lis. _l.
(1903-4), 217.
_ 116. Stránský Ant., Nekrolog Jos.
Ceňka z Vartenberka. Př. mlád. 1843,

117. Vaněk V., P. Vojtěch Zuman.
(PříSpěvek k historii církevní školy.)
Katech. lis. 11. (1894-5), 219. _

118. midek K., Josef Denksteín,
kněz řádu křiž. s červ. hv., dozorce



Paedagogika a katechetika.

gymn. a škol reál., školní rada na Mo

il'gě. (Nekrol.) Bl. 1856 (r. ll. d. ll.),
119. Víták Ant. Konst., Výchova a

vzdělání školní spisovatele ]osefa
Ehrenbergra, sídelního kanovníka na
Král. Vyšehradě. (Crta na oslavu jeho
90tých narozenin.) (* 22. července r.
1815.) Vych. lis. V. (1905), 328.

120. Skočdopole Antonín, Dr.,
České školství církevní. Katech. lis.
lll. (1895-63 33.

121. Skočdopole Ant., Dr., Cirkev
ní školství české. Zvláště vynikající
přátelé škol v diecesi budějovické.
Katech. ls. lll. (1895-6), 193.

121. Bouchal Josef V., Péče prv
ních biskupů litoměřických o nábo
ženské vzdělání mládeže. Die archiv
ních pramenů. Vych. 1897, 16.

123. Františka Slam Obrana ja
zyka českého na škol ch obecných.
K poučeni Dra Ed. Gré ra, kterak

kněží z té staré křesťansk školy há
jili přirozených píáv jazyka českého.)
Vyňato z časopisu Musea král. če

ského, roč. 51. Vych. IV. (1889), 105.124. Wintera avř. o.s. B. český
živel ve školských reformách biskupa
Kindermanna. ČKD. 1906, 4.

125. Bouchal Jos. V., O kronikách
bývalých farních škol.Vych. XV.:1900),4

126. Vetešník Ant., Archivní obráz
ky „staré“ školy. Vych. XV. (1900), 81.

127. anonym], Počet škol v biskup

istvě4kr lovéhradeckém. Př. mlád. 1831,

128. anonym], Počet škol vbiskup
stvi kr lovéhradeckém roku 1832. Př.
mlád. 1833, I., II.; r. 1833, tamt. 1834,
l., 9.; roku 1834, tamt. 1835, I., 64.;
roku 1835, tamt. 1836, IV., 7.

129. Vacek F. A., Rozličně zprávy
o národních školách z domácností a
ciziny. Př. mlád. 184l,261; 1842,371;
1843, 146.

130. Vetešník Ant., Jak se dařilo
„staré“ škole vletech 1847, 1848, 1849.
Vych. 1903, 151.

131. Slavíček K. Antonin, Pohled
ovoroční na stav vychování a škol.
KD. 1848, 86.
132. anonym], Přehled všech niž

ších re lek, hlavních a obecných škol
v arcidiecesi pražské. k. a iv.
1855, 0.

133. [anonym], Žákovstvo a učení

(labecnyäh škol pražských. Šk. a Živ.

*

mnozi-alle.

177

134. Bohumil Mirosl., Veřejná od
pověď jednoho z pražských učitelů
náboženství na první článek seš. Il.
(Žákovstvo učení obecných škol
pražských.) k. a Živ. 1857, 77.

135. [anonym], Z cesty redaktorovy
po družné Moravě. Brno — Vyškov —

1oslomúc.(Školství) — šk. a Ziv. 1858,
136. Ř(ezáč) F. ., Čeho se naším

obecným jmenovit hlavním školám
od r. 1774až do nedávna nedostáva o,
a zdaž při nich všecko dokonáno? k.
a Živ. 1858, 109.

137. [anonym], Provisomi instrukce

pro správce duchovní, dotýkšliíc se ka
íglšgkýcot; škol obecných. . a Živ.

138.[anonym], Národní š oly v praž
k. a Žské arcidiecesi r. 1859. iv.

1860, 99.
139. [anonym], Přehled školství

v arcidiecesi pražské za r. 1861 a 1862.
k. a iv. 1863
140. [anonym], Přehled o stavu ka

toiick'ch škol všech 1835 farnosti
v krá ovstvi českém roku 1861. Sk. a
Ziv. 1863, 62.

141. V. U. Z., Statistika katolického
školství v Čechách. Nár. škola 1864
(ll.), 413.

142. Borový Kl., Dr., O poměrech
školství v Cechách. Reč, kterou učinil
v první občasné schůzi katol.-pol.
jedn. pro král. české 18. listop. 1871
v Praze. Školník 187I, 337.

143. Šrůtek ]. A., Püvod a vývin
učitelských porad. Školník 1863, 134.

144. Vacek Frant. Al., Řeč školní,
při hl. učit. konferenci u c. k. kopi

lenského okr. škol. úřadu 21. května
1840 držená. Př. mlád. 1841, 24.

145. Vacek Fr. Al., Řeč školní, dr
žená při hl. uč. koní. v c. k. školdo
zorném úřadě kopidlenském r. 1841.
Př. mlád. 1842, 24.

146. Šolc Jos., Promluva k učitel
stvu při školní konferenci Př. mlád.
1843, 33.

147.[anonym], Přehled porad učitel—
ských v Čechách r. 1855-1856, a dvě
příčiny jejich nedostatků. (Dle diecesi.)

k. a iv. 1857 167.
148. König Bohumír, Karel Havli

ček o náboženství a škole. Kř. šk.
1903, 275.

149. Novák Václ. Prosper, Venkov
ského učitele psaní o mravnosti ven
kovského lidu. Př. mlád. 1842, 13.

12



178

150. Sychra Mat. os., Rozmlouvání
před školním zkou ením. Př. mlád.
1829, ll., 83.

151. Slavíček Frant., „Rozprávky“
žactva při bývalých školních visita
cích. Katech. lis. ll. (1894-5 , 194.

152. Frýček Kristián, Zp vy při ve
řejném zkoušení školním. Př. mlád.
1835, ll., 105.

153. Doucha Frant.,
zkouškou. Př. mlád. 1842, 95.

154.Vacek František Alois, O uspo
řádání tarých škol v ohledu na školy
nové. KD. 1834, 396.

155. Roháček Tomáš, Posudek o
dřívějším vyučování mládeže. Kř. Děl.
1909 (VII.), 154.

156. Vacek Fr., Učitelové starého a
nového věku [před zavedením škol
normálních a po něm]. ČKD. 1828,l., 105.

157. Hausmann josef, Z denníka

gčitele téšenického. Uryvky podává.kolník 1860 (IX), 86.
158. [anonym], Učitelstvo jindy a

nyní. Ki. šk. V. (1906), 237.
159. Rubricius V., Život pravého

křesťanského učitele národního. Ury
vek z umění v chovatelského a vy
učovatelského. l. 1893, 58.

160. A. P., Nový učitel a starý kan—
tor. Kř. šk. 1910, 10.

.161. ežek jan, Katolicko-paedago
gické asopisy. Past. 1886, 368.

162. [anonym], Casopisy učitelské
před vydáním nových školních zákonů
r. 1869. Uč. příl. Vych. 1906, 75.

163. Pavel jan, Někdejší „zpáteč
nictví“ ve staré škole [o čítance z r.
1863). Uč. př. Vych. 1904, 38.

164. K. V., Původ novějších čítanek
školních. ČKD. 1866, 379.

165.Ježek jan, Schválené nábožen
ské učebnice na všech školách od roku
1869-1888. Past. 1888, 173.

166. Dostál Alois, Čím byly školní
3kš17lhovnypřed lety. Vych. ll . (1887-8),

167. Kendík jos., O zřízení školních

magc) vikariátmch. Bl. 1856, 33 (r. II.

168. [anonym], Pražské farní uči
älöstvo a jeho služné. k. a Živ. 1857,
__169. Skočdopole A., 0 výkupn'ch
jístlnách za někdejší dávk natur ní
ke školám. ČKD. 1884 (x v.), 257.

170. Skočdopole A., Ku pojednání
„O výkupných jistinách z_ někde ší

dávky naturální ke školám. KD. 1 ,(XX .), 590.

Píseň před 1

Paedagogika a katechetika.

171. [anonym], Diecesni fondy pro
učitelské vdovy a sirotky. Kř. šk. l.
(1902), 69.

172. Sedlák jan, Dr., Ku zdokona
lení katalogů kněžstva (aby u jedno—
tlivých osa připojen byl počet škol
ních tříd). KD. 1890, 309. _

173. Vaněček Fr. X., Statistika škol

rasit).2dle nejnovějších úř. zpráv. Vych.

174. [anonym], Výroční zpráva c. k.
zemské školní rady pro Cechy ve škol.
roce 1899-1900o stavu národního škol
ství. Uč. příl. Vych. 1902, 28.

175. K., Školství na Moravě a ve
Slezsku v školním roce 1904-5. Vych.
1906, 175.

176. K., Skolství v král. českém
v roce 1904-5. Vych. 1906, 128

177. Tumpach os., Dr., jaký byl
stav národního š olství v království
českém v roce 1906. ČKD. 1908, 72.

178.Blanda Fr. X. Dr. a Procházka
Václ., Z dějin českého školství. Vy—
voj c. k. prvni české hlavní školy a
c. k. ústavu ku vzdělání uč. v Praze.
Bes. Uč. 1908 (XL.), 402. Též v ,,]ubil.
programu c. k. č. ústavu ku vzdělání
učitelů v Praze“ (Praha 1908), 5.

179. K., Školství na katolickém sjezdě
v Brně. Vych. lis. 111.(1903 , 258.

180.Slavíček jar., Katechetikavrůz
ných zemích. Věst. katech. 1910, 81.

181. Horvat j., Dr., Sjezd chorvat
ských katechetu. Katech. lis. ll. (1894—

182. Košnář j., 0 sjezdu katechel_ů
haličských. Dle zpráv polských listu.
Katech. lis. lll. (1895-6), 49.

183. anda Ant., Paedagogicko-ka
techets ' kurs ve Vídni. Vych. 1905,64.

184. |anonym], Vědecký kurs vycho—
vatelský v Olomouci konaný 12. a 13.

června 1905. Vych.lis.lV. 1905 Špřiloha).185. Vašek B., Mnichovs ' sjezd
katechetický. Vych. lis. 1907(V .), 326.

186. S. R., Kongres pro katechetlku.
RD. 1908-9, 572.

187. Ellen F., Kongres pro kateche
tiku. Věst. KD. IX. (1908-9 , 276.

188. Kšk. [Košák Fr.], Katechetický
kongres. Kř. šk. VIII. (1909), 221.

189. [anonym], Přípravy na kateche

tick? kongres rakouský. Věst. katech.191 , 17.

190. Červinka Václ., Paedašogicky'
lliäs v Kolíně nad Rýnem. Vyc læ9,

.\



Paedagogika

191.]. P., Čtvrt' chorvatsko-slovin
sky _paedag'.-katec etický sjezd v a

kove (1910F. Kř. šk. X. (1911), 52.192. fž. |_Žundálek m.], IV. chor
vatsko-slovmský _ paedago ícko-kate
chetický kurs v Dakově. ěstn. KD.
X. 1909-10 , 297.

1 Zamazal Ant., Katechetický
kurs ve Vídni 1909. V ch. lis. 1909, 11.

194.Slavíček Jar., atechetický kurs
v Uhrách. Věst. katech. 1910, 177.

195. Slavíček Jarosl., Prvý švýcar
sky kongres pro školu a výchovu.
Vych. 1911, 7.

196.,Svojsík Al., Katechetický spolek
polsky. CKD. 1900, 67.

197. Pakosta Vojtěch, Sjezd kate
chetu. Past. 1882, 781.

198. C_hrám Frant., Paedagogicko

šatefhetickyl kurs ve Vídni. Vych. lis.905), .
199. 'Hyneš Ot. V., Dojmy z v 'stavy

školské v Plzni r. 1893. Past. X I.,lU.
200. 'Hyneä Ot. V., Tyrolská výstava

školska. Past. XIII., 11.
201. [anonym], Prvni katechetická

v stava edno duchovenstva v Brně.
Orr. K . 1 , 151.
202. ' [anonym], Odborná z ráva

o první katechetické výstavě v mé.
Korr. KD. 1909, 154.

203. Kšk. [Košák Fr.], Výstava po
múcek pro vyučování náboženství
v Brně. Kř. šk. VIII. (1909) 244.

204. [anonym], Výstava učebných po
mucek náboženských v Brně. Věstn.
KD. X. (1909-10), 38.

Z)5. Dvořák F., Výstava katecheti
cká v C. Budějovicích. Věst. katech.
1910, 155; 1911, 57. .

206.Dvořák Frt.,]eště několik gloss
k lgnské [1910] výstavě katechetické
v C. Budejovicích. Věst. katech. (příl.
k Vych. 1911, XXVI.), 155.

207. Skočdopole Ant., ., šednota
isca7t70hckychučitelů ve Vídni. (ŠK . 1893,

ZB_.Zelenka Josef, Ústřední jednota

l;;šgliiškljšch učitelů v Německu. Vych.
209. Škrdle Tomáš, Spolek katoli

CkýCh učitelů. VIS. 1896-7, 463.
2 Q. Škrdle Tomáš, Shromáždění

katolických učitelů na sjezdu německých
katolíků v Řezně v srpnu r. 1904.Vych.
119. V. (1905), 138.

211. [anonym], Zpráva o valné hro
made katol. sp. č. uč. na Moravě ko
'a!-ane na Velehradě 24./8. 1907. Vych.
hs. 1907 (vu.), 323.

a katechetika. 119

212. (anonymi, Valná hromada ka—tolického spolku eských učitelů, konaná
na posvátném Velehradě dne 17. čer-.
vence 1911. Kat. uč. 1911 (III.), 233.

213._l.M.,gan Nep. Jos. Fjchk [vzomýučitel v Chr stu z. 1837]. ZivotOp. črta.
Vych. 1897, 115.

214. [anonymþ M. B. Hornof [nekrolog]. Kř. sk. . (1902), 193.
215. Baar josef, Vojtěch Vlastimil

]anota [ředitel městské opatrovny a
učitel při hospodářské škole v Pískuj.
Zivotopisný nástin ku památce eho
čtyřicetileté činnosti učitelské. Pěs oun
1886 (IV.), 193.

216. [anonym], Naše chlouba. [Řed.
105. M. Kadlčák.] Kat. uč. 1911, 105.

217.[anonym , Vzoršlechetného kato
lického učitele[ rant. Ledvinky 1-18%).
Obr. 1891, 22.

218. [anonym], Vzorný učitel. [Frant.
Mareš v Nové Cerekvi-j-1891.] Obr.
1891, 182.

219. [anonym], Náš přední bojovník

Ljiři Mezírka řed. měšť. školy v Příoře]. Kat. uč. 1911, 170.
220. Bačovský ., Na památku 2511:

tého úmrtí Frant. ováka naduč. v Ze
leticích. Vych. lis. 1907 ll.), 272.

221.Vacek Frant. Al., Řeč duchovní,
držená u hrobu Václ. Rebky farního uč.
v Kopidlně, 22. června 1828. Př. mlád.

222. ]. K., Karel Skultéty, řídicí učitel
v Sestovicich, prvý předseda jednoty
katol učitelstva v království českém.
Soc. kal. 1907 (II.), 59.

223. Košnář jul., Několik črt ze
životopisu Petra Safránka, vzorného
učitele na Horách Stříbrných. Kř. šk.

_. oo

1902.

224. [gnoltï'm], Za 1-Marií Worlovou.Seraf. v. . (1909-10 127

225. ganonym], Prvn katolický ústavku vzd iání učitelstva v Praze. N. L.
XV. (1905-6), č. 40 41.

226. anonym], 15:11:21katolický ústavku vzd lání učitelů. ř. šk. VII. (1908),
296.

227. [anonym], Slavnost posvěcenízákladn ho kamene k budově katoli
ckého ústavu Školských Bratři v Bu
benči. Kř. šk. VIII. (1909), 197. .

228. Mezírka Jiří, 0 významu a du
ležitosti učitelského ústavu katolického
na Moravě. Vych. lis. 1910, 24.

229. Straka Cyr. a Štědrý Fr„
O školách okresu lounského od nej
starších dob až dodnes. Sb. hist, kr.
VllL (1907), 172; IX. (1908), l.



180

230.-v-, PŽraeparandiemladoboleslavská. Šk. aZ ,23
231. anonym], Akademie hraběte

Straky ozhl.£olidum. 1895,117.232. D]avide ] V. Biskupsk' kon

víkt v Mladé Bozleslavi (s vyo r.).Kv. ll. (1902-3),215.
233. Reyl Fr., Padesátíletí Borro

maea. [Výtah ze slavnostní řeči, pro
slovene při jubilejní akademii dne
25. března 1911.].Stud H1.lll.1911,189.

234.[anonym], Vy věceníþöttin ova
üstavu v Olomouci. [ esky' vychov vací
ústav a ensionát pro dívky v 010
mouci.] igozhl. po lidum. 1895, 108.

235. Nykles Václ., eč při otevření
škol svatoštěpánské v Praze 2.0../Xl

887y Bes. Uč. 1888 (XX.), 15.
1..236Petzold Václav, Mateřské školy
a opatrovny pražské. Ku 401etému ju

11391?jejich založení. Květy lásky 1909,
237. Škoda Jan Karel, Svěcenínove

školy v Budhanech na panství karl
štejnském v Berounsku dne 8. října
1837. Př. mlád. 1838, II.

238. Mattuška Al., Oškole kaplícké
faráře Fer. Kindermanna. Paedag. 1886
(VIII.), 520

239.Fibiger Jan, Slavnost nové školy
v Libeznícxch. Př. mlád. 1831,ll., 98.

240. Blažko Martín, Svěcení školy
v Lovosicích dne 11. ledna 1830. Př.
mlád. 183 6.

241. Vacek Frant. Al., Historie fami
školy kopidlenské. Př. mlád. 1831,1.,

242. Teply Frant., O staré škole

v M711)číněLna Táborsku. Kř. šk. VI.(190
243. [anonym], Dějiny farní školyv Nechvalovicích za dozoru církve ka

tolícké. (Od r. 1788az' do r. 1.870)Vych.19.
244. Brychta Al., Svěcení nové školy

v Otradově. Př. mlád. 1848 (XXIII.), 84.
245. Nováček jan Tom., Slavnost

svěcení nové škol v Soběslavi. Př.
mlád. 1845 (XX.,

246. Stránský Josef íři, Promluva
při slavnosti ve farní kole velíšské

I(inel2g. července 1834. Př. mlád. 1838,0
247. Vlk Fr. Cyr., Pražská okresní

školní rada oggustlostimládeže. Rozhl..po lidum. 18
' 248. Vaněček Fr., Malý BoskovRa
kousku. (Edm. Hager a zal. jím spolek„Přítel d tek“ a kongregace Božského

Paedagogíka a katechetika.

Srdce Páně plro výchovu zanedb. mlá—deže.) Vych. 1896 97.
249. Vaněček Fr., Douška ku Elim..

ku „Malý Bosko v Řakousku't Vych
896, 415. .
250. V., Křesťanská éče o vzdělání

a výchov mládeže ve idni. Rozhl. po
lidum. 1897, 116.

251. Vaněček Fr., Norbertlnurn (sl—.
rotčlnec Skolských bratří u Vídně).
Vych. ,353.

252. Vaněček F., Návštěva v Hyrt
lově sirotčinci. Vych. 1893, 90.

3. Moudrý Jos., Z ovzduší slovan
ského. Crty z dějin paedagogiky, ku
osvěžení památky paedagogů slovan
ských. Ant. Slomšek. -— Stan. K0
narskí). ychov. 1897,11. “.

254. PazderkaJ., Katolickénárodní
Šžglství v Anglicka. Školník 1877(XVII.),

255. Borovy Kl., gr Školství katolické v An licku. KÍ).1880 372.
Vaně ek Fr, BojoškofuvAn-_

glíi. ŘD. 1906, 78, 1907, 481.
257. Vanécek Fr., Catholic Boys

Bri ade RD. 1909-909-10, 1.33
28. Vaněček Fr. Neděle Dobrého

pastýře v Londýně. RD. 1909-110, 405.
259. Borový Kl., D., Řádění zed—

%ářůvlgggišůlprotí škole konfessijnil
260. HulakovskyJ. Ev., Něcoo me—

zinárodním sjezdě učitelském vBru

selu.1Paedagog. 188193"? 223.Borovy 88Nejnovějšíškolství v Belgii.“ KD.
262. anonym, P0111081815školství

v Belgii za vl dy katolické. Vych.
901, 200.

263. [anonynšgwSláva katol. školstvívBelgíi N L (1904-5) č.1.
264. [anonym], Boj o školu v Belgii.

Naše Listy XIV. (1904-5,) č. 19, 20.[anonym], Skolstvi v Belgii.
N.ALSXVII. (1907-8),č

266. [anonym], Školství za liberál—
ních zákonů v Belgii. N. L. XVIII.
(1908- .4.

267.9Voňavkaj. B., Katolickélškol-.ství v Belgii. Kř. šk. 1911 (X
268.VacekF. A. Onárodních)školách

ve Francouzsku.ČKD.1836, 14

269. [anonym], Úkoll národních školfrancouzských. Past. 5.9
270. ák Fr., Katolické a státní školy

francouzské. Vych. 1892, 1.
271. š. Em., Beznáboženské 81:011

ve Francii. Vych. 1903, 243.



Paedagogika a katechetika.

272. Schmidt F., Katechetické hnutí
na úsvitě obrozující se církve ve Fran
cii. RD. 1 , 6

273.Petr Lubomir, Dr., Francouzská
škola laická. Vych. 1911, 3.

274. Průcha Alex., Mládež ve Fran
cii. Kř. šk. [V. (1905), 5.

275. G-l Dr., Ustavové pro vyučo
vání lidu v Římě. Bl. 1851, 246.

276. anonymk Náboženství ve školách it s 'ch. ř. šk. Vll. (1908), 81.
277. Ka a los., Rumunská civili

sace, školství & nábožensko-mravní

gghova dítek. Uč. příl. Vych. 1902,
278. Kafka Jos., Cesta po Rumun

sku. Uč. příl. Vych. 1906, 89.
279. Žák Fr., Něco o ruském obec

ném školství. Vych. 1892, 301.
' . aner Jos., Z paedagogické

cesty po Svýcarsku. Vypravuje. Bes.XI.) 573
Uč 13%( .281. auer _Íos., Z paedagogick'ch

ggg po Švýcarsku. Bes. Uč. 1881(Xl l.),
282. Šauer z Augenburgu josef,

Paedagogická cesta po
kterou r. 1880 vykonal. V Praze 1832
Druhé vydání v Bibl. paed. sv. 124.
V Praze 1887.
. 283. Vaněček Frant., Svobodné
skoly americké. Vych. 1892 230.

284. Borový Kl., Katolické a prote

sČtŘigskéškolygtizápadní Africe(r. 1887).
285. javůrek Fr., Školství v Číně.

12311;,,Kathol. Missionen". Vych. 1906,

5. Biblická dějeprava.

1. Hřebecký Jan N., Krát ' výtah
biblických příběhů Starého i ového
zákona s mravným učením k opako
vání pro mládež školní. Vjindřichově
Hradci b. r.

2. Vávra Šimon Bern., Historie bi
blická pro odrostlejší mládež, jakož
] pro dospělé, kteří biblických příběhů

k lpoučení a vzdělání užívati chtí.»V raze 1821, 2. v d. 1832.
3. Chmela Jos., iblické příběh ze

Starého i Nového zákona, pro ml dež
ku školnímu vyučování, dle mnichov
ského vydání vzdělal. V Hradci Krá
lové 1821. Pět dílů. Též od D. a S.
v Praze 1849.
_ 4. z, Wartenberků Čeněk Jan, Bi
blické příběhy Starého i Nového zá

Švýcarsku, 1877

18!

kona giro mládež školní. Př. mlád.1839,
5. z Wartenberků Čeněk J., Pří

davek k biblickým příběhům o nejzna
menitějších biblických osobách Nového
zákona. Př. mlád. 1840, 3.

6. Šmíd [Schmid] Kr., řel. Vlasák
70s. Véna, Biblické příb hy Starého
i Nového zákona, jakož i Děje církve
Kristov pro mládež a školy vlastene
cké. V raze 1833, 2. vyd. 1849, 3. vyd.
1852, 4. v d. 1858, 5. vyd. 1861.

7. Kreis nger l_!os.,Biblická dějepravaStarého i Nové 0 zákona pro školy
obecné. v Praze 1849, opět “ve Vídni
1852, 1854; v Praze 1858.

8. Pondělík Fr. Jan, Dějepisni ru
kověť Zjevení Božího v Starém zá
koně. V Praze 1859.

9. Schuster ěj., Dr., Biblický dějepisStarého i Nov ho zákona pro obecné
školy. Vzdělal Frant. Srdínko. V Praze
1863, 1866, 1878, 1879, 1880, 1889, 1890,
1891, 1893, 1894, 1895, 1899 atd.

10. Doležel Jan, Biblická děje rava
pro menší žáky škol obecných. V raze

11. Městecká Vácslava, Vypravo
vání [biblických událostíl drobným dě
tem. Sestrám pěstounkám podává.
Pěstoun 1886 (IV.), 224 nn.; tamt. 1887
V.), 10 nn.; tamt. 1888 (VI.), 10 nn.

12. Doležel jan, Biblická dě'eprava

pro žáky šláollcšggcných.Mor. strava, . vy . .
13. Doležel _lan, Malá dějeprava bi

blická pro žáky škol obecných. Mor.
Ostrava 1886. Další vydání pod titu—
lem: Malá dějeprava biblická pro ka
tolické školy národní. Doslovný výňa
tek z velkého vydání. 7. vyd. v Morav.
Ostravě 1896.

14. Doležel Jan, Malá a prostřední
dějeprava biblická pro katolické školy
národní. V Mor. Ostravě 1900.

15. Skalka jos., Biblická děje rava
pro katolické školy národní. orav.
Ostrava 1894.

16. Knecht Bedřich, Dr., Malý bi—
blický děje is. Přeložil Frant. S/zalz'k.
Frýburk v reisgavé, Herder 1894 2
vyd. 1895.

17. Kobosil Jos., Stručný dějepis
biblický. Pro žactvo lil. třídy škol mě—
šťansk'ch. V Praze 1902.

18. anholzer jan, Malá dějeprava
biblická Starého iNového zákona pro
katolickou mládež nižších tříd škol
obecných. Přeložil Dr. Antonín Podla
ha. Verše K. Dasta'la. V' Praze 1917.



182 Paedagogika

19.Panholzer jan, Veliká dějeprava
biblická Starého i Nového zákona pro
katolickou mládež škol měšťanskych
a vyšších tříd škol obecných. Preložll
Dr. Antonín Podla/za. V Praze 1908.

20. F. S., Biblický dějepis ro ná

rodní šROIŘ(o dvou směrech: z a v parafrázíchl rištof Šmíd-Vlasákl či slovy
biblickými [Kreisinger]; střední cesta:
Schuster). KD. 1861, . _

21. Kobosil j., Stručný dějepis bl
blický [O potřebě knihy takové pro

žáky l$l. třídy školy měšťanskél. Vych.2 4.
zzf Dvořák Xav., Nová biblická dě

jeprava. RD. 1902, 61. _ _
23. jirásko Fr., Nová biblická děje

prava na obzoru. Vych. 1 , _ .
24. Dvořák Xaver, Veliká dějeprava

biblická Starého iNového zákona pro
katolickou mládež škol měšťanskych
a vyšších tříd škol obecných jposudek
dějepravy Panholzrovy v překladu Po
dlahové). Kat. příl. Vych. 1909, 49;
Věst. katech. 1910, 13.

25. Kšk. [Košák F., Nová biblická
dějeprava. Kř. šk. 111.(1909), 22. .

26. Hulakovsk j. E., Má-ll se dáti
žákům do ruk ible? Kř. šk. ll., 4;
Vych. III. (188 -8), 100.

27. Žundálek Fr. H., Písmo sv. ve
škole. Kat. př. Vych. 1907, 1. '

28. Hulakovský ]. E., 0 vyučováni
biblické dějepravě. Past. 1881 (I.), 658.

29. Hakl Boh., Má-li se dě'eprava
biblická dítkám přednášeti? ČK . 1886,
297.

30. — la., Biblické děje ve školách
obecn'ch. Národ. škola 1863 (I.), 65.
_ 31. ostál Alois, V jakém rozsahu
mají se žáci obecných škol dějinám
biblickým učiti. Vych. IV. (1889), 230.

32. Dostál Al., Biblická podobenství.
RD 1892 486

3.8.Velízský A., Biblické předobrazy.
RD. 1892, 44

34. Vaněček Fr., Biblická galerie
'[o bibl. dějepravěl. Vychov. 1895, 324.

35. Fux Adolf, Biblický dějepis )ťřiučbě náboženské. Kat. príl. Vych. V
(1900) 110. .

36. & 0. v. ŠKošák Fr.], Biblické
giba]? při v u ování náboženství. Kř.k. V . 1908Š, 177.

37. e ek jan, Biblická dějeprava

'e ne legšim názorným vyučováním.ast. 18 3, 231.
38. ježek j., O významu vyučování

bibl. dějepravě pro náboženské vzdě
lání a vychování mládeže. Past. 18%,677.

a katechetika.

39. Šmejkal jan, Význam biblické
dějepravy ve vyučování pravdám ná.,
boženskym. Vych. 1902 81.

40. fž. [Žundálek Eni, Význam i dü
ležitost biblické dějepravy v náboženw—

Ílěg' nauce. Věstn. KD; X. (1909-10),
41. [anonym] Katechetova popelka

[bibl. dějeprava . Vych. IV. 1889, 198.
42. Qoleiel jan, Výklad dějepravy

biblicke a katechismu ve škole jedno—
třídní. Past. IX. (1889), 37.

43. K., Kterak přednášeti dějepravu

maličkš'm s úspěchem pokud možnánejvět ím? Vych. 1885, 58. ...
_44. [anonym , Kterak učiti ve škole

národnl dějin m biblickým. Školník
1876 (XVI.), 114.

45. _Spisar Ferdinand, Kterak před—
násetl mallčkým biblickou dějepravu.
Vych. 1885, 207.

516. Dusil Frant., ak učiti biblické
dějepravě ditk na kolách obecných
Past. VI. (1886 , 427. .

47. Ka., O vyučování biblické děje—
pravě. Skolnik 1874 (XIV.), 275.

_ . ff. - Kterak se v světlují bi
blické příběhy! Příklad: ežíš u stud—
nlce jakubovy.) ěstník 1866 (III.), 35.

_49. Eybl ]. Ev., Poznámky k „vy—

lllixglváníbiblické dějepravě“. Past. 1882,
50. Dostál Al., Vyučování dějinám

blbllckym dle církevního roku. Past.
IX. (1889), 42.

51. Hornof Vladimír, Kreslení ři
vyučování biblické dějepravě v I. tři ě.
Kat. přll. Vych. 1907 49.

52. Sýkora jan, Dr., Některé my—
šlenky o vyučování biblické dějepravě.
Vych. 1896, 6.

53. Pišmístr Fr., jak máme dětem

i\rlypravovatiPříběhy biblické ? Vych. lis.. (1905), 6 .

54. anonlï'm], Učitel a bible. Vych.lis. 1 (V .), 93.
55. Stašek B., Biblické výzkumy

prof. Musila a v učování biblické dě'e
pravě. (Předná ka na schůzi zápa o

. (lägskychkatechetü.) Kř. šk. x. (1911),
56. Žák Em., K reformě vyučováni

biblických dějin. Vych. 1907, 51.57. ., Biblická otázka a nábožen—
ské vyučováni ve škole. Kat. příl.
Vych. 1907, 85.

58. [anon m], Nepravdivé názory
0 biblické d jepravě. Obr. 1908, 33.

59. — d Biblick' děje ls na soudě
Volné myšlenky. Kom lgD. IWS, 47.



Paedagogika

60. Pakosta Volt., Průpovědi při
vyučování biblické dějepravě v třídě
prvé. Fast.] ,1

61. ježek ]]., Mnemotechnické po-a
můcky k dějepisu biblickému (výňatek
2 čl. .pLe are v „Besedě učitelské“
XIX. ..49)p Past. VlIl. (1888), 419.

62. Fiala Ladislav, Vlastní jména

E\;8(š>iblickédějepravě. RD. I. (1894
63. Dostál Alois, Opakování dějin

biblických. Stat katechetické. RD. 1892,
64. Dostál Al., Doplnění článků bi

blické dějepravy. Past. 1893, 169
65. Dostál Al., Praktické vývody ze

článků biblických. Past. 1887, 681.
66. H., Biblická dějeprava ve spo—

'ní s katechismem ro l. ti. na ven
ově. Školník 1877 XVII), 168.

67. Jež ek Jan, Konkordance biblické

dŠgepravy s katechismem. Past. 18874

68. Ti pmann Karel, Výklad bi
blické d jepravy. Díl I. Starý zákon.
Díl II. N
bovny č. 2. | V Praze 1889.

69. Skočclopole Ant., Dr., Biblická
katechese. Rukověť kvyučovaní nábo
ženskému na nižším stupni obecně

šlšěy. V Budějovicích 1882, 2. vyd. t.
70. Vohnout Frant., Katechese bi

bli7cké. RD. I. (1894 128.P.oštulka_|Jan,D.r, Methodický

výklad biblických dei-[111pro první školnírok a Malého katec ismu ro druhý a
třetí školní rok. V Kroměřpíži 1900.

72. Fric Otakar, Biblické katechese
pro I. a II. třídu skoly obecné. Dle
předepsané osnovy vypracoval.) V ra

'ze 1910.
73. Hulakovský J. E., Obrazy bi

blické. Past. 1882, 422. lKain a Abel.
Noe. Abraham. lsaak a synové jeho.]
Tamt.1886,108. [Josefa bratři jeho.
Pobt synů lsraelských v Egyptě.
Moj íš.]

74. J.P., ThDr., Biblické charaktery.
Vych. IV. (1889 1.20

75. Fux Ad., )Stvoření světa. Kate
chese pro 1. školní rok. Katech. !. II.
(1894-5), 61.

76. Dostal AI.Jak lze názorně před
vésti „stvoření světa v šesti dnech“.
Past. 1889, 555.

77. Hoolý an Nep. lJos. Orci.Praem.,Pokušení. D. VII. ,492.
78. Dostal Al., Adam řed hříchem
po hříchu. Past. VII. ( 887), 233.

ovy zákon. [Katechetické kni- 69

a katechetika. 183

79. Ježek Jan, Kain a Abel. (Prakti
ck výstup.) Past. 1891, 612.

01 Jan N. Ord. Praem., Esau
akob. D. 1895,4
1. Dostal Al., Útěk akobův a by

dlení jeho 11Lábana. ( atechese pro
ll. třídu.) Past. 1889, 298.

82. Dostal Alois, Mravní doloha ke
článkům biblickým o Josefu Egypt

ském. Past. XII. (1892), 609.
83. Blanda Frant. X., Dr., Cesta

Israelítů z Egypta do Kanaan. Šk. a
Ziv. l,2888234

84.Ježek Jan, Cesta Is1aelitů z93Egyptado země zaslíbené. Past.
85. Holý Jan Nep. OrdgDPraem.,

Josue. RD. VII. (1900), 131.Holý c.Jan N. Ord. Praem., Vzbu—
zení soudců. Gedeon. RD. 1900, 810.

8.7 Hoiý Jan N. Ord. Praem., Ruth.

RD. IX.o(1902 ), 349.
88.HyJa11 N6Ord. Praem.,David.RD. VIII.l(1900),6
89. Holý Jan N.1Ord.Praem.,P1-o

rok Elias a král Achab. RD. III. (1896),
96. Holý Jan N. Ord. Praem., Pro

rok Eliseus, RD. 111.(1896), 756.
91. Jirásko Fr., Co nám v p1avuji

evangelisté o Kristu Pánu? at. příl.
Vych. 1907 81.

92. Dvořák Jos., Narození Páně.
Biblická katechese. Katech. lis. I.
(1893-4,1.8

93. ežek Jan, Svatí ltři králové.
(Praktický výstup.) Past. 38.94. Fux Příchod lmudrců od

východu. Praktický \(rř'stuppro 1. školní
rok.5 Kšitech. lis. I. 893-4), 40.

Šmydk T máš, l„SObř'izka“při ka—
techesiFdtk 944.Fux
Praktick'
Katech

97. Dostál Al.
Past. XI. (1891),

98 ežek Jan, Ježíšův první zázrak
vKán .Praktický výstup. Past. 1890,174.

99. Fux Ad., Ježíšův první zázrakv Káně. Katech. lis.! (1893-4), 87.
100. Kendík Jos. La.d, Pán Ježíš

začíná své ůsobeni jako Vykupitei
světa. Past. 882, 862.

101. Dostal Al., Praktické vývody
ze článků biblických: 1. Nasycenipěti
tisíc mužů. Past. 1887, 682, 2. Bouře
na moři. Past. 1888.100.

102.Ježek Jan 0 bohatciachudém

IgäzarovtPPraktický výstup. Past. 1890,

A.dKDDvanáctiletý Ježiš.

výstup pro 163 školní rok.is. 1. (1893-4),63

9Pokřtění Ježíšovo.



184

103. X., Katechese pro prvou třídu:
Bouře na moři. Past. 1882, 196.

104.Ježek jan, Milosrdn ' Samaritán.
(Praktický vystup.) Past. 889, 684.

105. [anonym], Disposíce, kterak
parabolí o marnotratném synu lze vy

gzgtlíti obrácení hříšníka. Past. 1882,
106. Holý jan N. Ord. Praem., Sva

tební roucho. Vych. X. (1895), 215.
' 107. Holý jan N. Ord. Praem., Vinný
keř. RD. 1894, 793.

108. ježek jan, Nasycení 5000 mužů.
Praktický v'stup. Past. 1890, 419.

109. ježe jan, VzkříšeníLazarovo.
Praktický výstup. Past. 1890, 291.

110. Fux Ad., Slavný vjezd Ježíšův
do jernsalema. Katechese pro 1. šk.
rok. Katech. lis. ll. 1894-5), 162.

111. Holý jan N. rd. Praem., Umu
čení Páně. RD. Vll. (1900), 426.

112. Fux Ad., Smrtelná úzkost je
žíšova na hoře Olivetské. Katech. lis. l.
(1893-4), 138.

113. Fux Ad., ježíš nese těžký kříž.
Ukřižován jest. Praktický výstu pro
1. školní rok. Katech. lis. [. (1893—4, 158.

114.Ježek jan, ježíšovo z mrtvých
vstání. Praktický vystup. Past. 1890,234.

115. Fux Ad., ježišovo z mrtvých
vstání. Katech. lis. [. (1893-4), 185.

116. Fux Ad., Iležíšovo na nebevstoupení. Katech. is. [. 1893-4), 208.
117. ežek jan, Na ne e vstoupení

Páně. raktický výstup. Past. 1890,357.
118. Fux Ad., Seslání Ducha sv.

Katech. lis. [. (1893-4), 232.
119. Holý jan N. Ord. Praem., Zří

zení církve. Vých. X. (1895), 437.
120.ježek jan, jaký byl Šavel, prve

než naplněn jest Duchem svatým?
A jaký potom? Past. 1889, 368.

121. Hulakovský ]. E., Všimejme si

gi! výkladech topografie a archaeologieiblickě. Katech. lis. lll. (1895—6),5.
122. Ježek jan, Biblický zeměpis.

(Methodické pokyny.) Past. 1890 737.
123. Roštlapil josef, Kratičk po—

psání Palestín čili země svaté pro
dít . Př. mlá . 1848 (XXIII.), 75.

i . [anon m], Biblický zeměpis
v našich ško ách obecných. Školník
1874 (XIV.), 179.

125. [anonym , Biblický zeměpis.
školník 1876(le.), 67.

126. Le ař j., Čemu a kterak učiti
na škole 0 ecné ze zeměpisu Palestiny.
Past. IX. (1889), 99.

Paedagogika a katechetika.

127. C[ísař] K. B., Země Kanaan

neboli Palestina. (S ohledem kstráncebiblické) Stěp. (př ]. šk. a Živ.) 1859,73.
128.Růžička jan, Biblická mapa pro

školu a domácnost. Druhé opravené
vydání. V jindřichově Hradci 1862.

129. Studnička Alois, Palestina.

gläïpa v 6 velikých listech.) V Praze
130. javůrek B., Palestina s ptačího

pohledu. V Praze 1902.
131. Škorpil Fr; (dle P. M. Pra

c/za'zky), „Palestina“. K „Pohledu na
Palestinu“ od B. javůrka. V Praze190k

132. Žundálek Fr., Nová mapa Pa

lltagny o mapě Bedřicha javůrkaj. Vých.
133. Žundálek Fr. H., javůrkova Pa—

lestina s ptačího pohledu. Katech. př.
Vych. 1907, 121.

134. Císař K. B., Z biblického „živo—
ěichopisu. Stěpnice (příl. čas. Sk. a
Ziv.) 1861 (VII.), 77.

135. A. K.. Methodickě navedení jak
užívati biblick'ch obrazů ve škole
obecné. Past. . (1890), 225. .

136. Kalvoda František, Užívání
obrazů biblických ve vyučování nábo
ženství. Vých. 1895, 184.

137. Skočdopole Ant., Dr., jak za
cházeti 5 obraz ve vyučování bibli
ckém. Katech. p íl. Vych. 1899, 121.

138. Dostál Alois, Biblické obrazy
(o obrázcích v Schusterově Bibl. děje—
pisu). Past. Vlll. (1888), 228.

139.Obrázky biblické a kateche
tické. Vydán nákladem Karla Pael
lat/ta v Řezn . Rec. Vych. 1886.

140. Píšmístr Fr., Náboženské po
můcky [o biblických obrazech Pressle
rových]. Vych. lis. V. (1905), 211.

141. Pišmistr Fr., O užívání obrazů
biblických. Vych. lis. lll. (1903), 56.

142. Šmonýml, Biblicke obrazy proškoly. LXI. (1862) 113.„
143. Obrázková bible. Ctyřicet ba—

revných vyobrazení nejdůležitějších
události Starého i Nového zákona od
7. Heinemanna [s česko-polsko—chorvat.
nápisy). Nové vydání. Frýburk v Breis
gavsku 1895.

144.Bible Starého a Nového za
kona v 50 obrazech. V Praze, 1901.

145. Písmo sv. v obrazích. S vy
světlivkami na druhé straně k vyučo
vání náboženství. Řad 10 012 obrazich.
V Olomouci 1908-1909.

146. Narození Páně. Obrázkové
album. V Praze 1901.(7 obrázku v po
délné 80 složených)



Paedagogika

. 147. Řeči Epištoly a Evangelia na
všecky neděle a svátky katolického
roku církevního. Nákl. c. k. škol.
knihoskladu v Praze 1892, 1893, 1894,
1895 atd.

148. anonym], Soustava nedělních
a sváte nich perikop k potřebě kate
chetické. Vých. IV. (1889) 249.

149. Cívka E., Je-li vždy prospěšno
předčítati žákům celou e ištolu a evan
gelium. RD. I. (1894), 2 3.
_ 150. Dostál Al., Užívání perikop ve
skole. Past. XII. (1892), 42.

151.Markrab Klement, O
gerikopách

Šodstraněnívýkladu jejich ze896, 695
koly]. RD.

152. [anonym , Vraťme dítkám evan
dělium. V ch. I . (1889), 273.

153.8., terak sev světlují evan elia
ve škole? Příklad: vang. na ned 114.
po Zjevení Páně. Věstník 1867 (IV.), 46.

154. Hejbal Ant., Výklad svatých
evangelií. Ku otřebě pp. katechetü
obecných škol. Hradci Králové 1859,
znovu 1860.

155. Rychlík František, Výklad ne
dělmchevan elii dle způsobu ve školách
národních predepsaného k prospěchu
skalních katecheta. V Praze 1870.

156.__Dusil Frant., Evangelní Peri
kopy, limi obsah, výklad a poučen přičini. Částl.Per1kopy nedělní. VPraze
1889. (ježkovy Knihovny katech. č. 5.)
__157. ježek Jan, Evangelní perikopy,
]1 z obsah, výklad a poučem řičinil.

ást II. Perikopy sváteční. ( ežkovy
Knihovn katechet. č. II.) V Praze 1910.
_ 158. arek Václav, Výklad evandě

lickych parabol. (]ežkovy Knihovny ka
techetické č. 6.) V Praze 1890.

6. Katechismus a výklady jeho;
katechese.

1. Sýkora Jan Lad., Katechismus.

Stručný slovnik lpaedagogický 573.z ježek Jan. dějinámkatechismu.
[I. V době apoštolské. ll. Katechetické
v čování ve II. stol. po Kristu. III.

atechumenát ve středověku.] Past.
1887 97
_3. Ježek an, Katechismus sv. Fran

tiška Xav. ast. 1893 9 .
4. Ježek J., Z dějin českého katechis

mu. ]. Katechismus Husův. 2. Katechis
musdoktorajindřicha Scribonia. 3.Kate
chismus Kanísiův. 4. Katechismus kol
leje kutnohorské. Past. VII. (1887), 417.

a katechetika. 135

5. Malý katechismus anebo Summa
pravé křesťanské katholické všeobecné
víry 1583. 6. Katechismus arcibiskup
ství pražského 1723. 7. Katechismus
bratrský z r. 1604. 8. Katechismus ar
cíb. pražského 1766. 9. Katechismus
biskupství krám-hradeckého 1755. 10.
Katechismus císařský 1778. Past. VIII.
(1888), 107. ll. Katechismus doktora

giógrtina Luthera 1866. Past. IX. (1889),
5Í Čermák v., o starém missionář

ském katechismu českém. Vých. IV.
(1889), 40.

6. Dvořák Xav., K historii kate
chismu [biblíografie českých kate
chismü]. Vych. 1905, 234.

7. Leonard ]. M., Katolické učení
o náboženství v otázkách o odpově—
děch, k zvláštnímu užívání katechetů &
učitelů, jakožto kniha ke čtení v c. kr..
rakouských zemích ku předepsanému
velkému katechismu . Od _7..M. Lea
narda. V Brně 1827. — Opět pod ná
zvem: Učení křesťanského katolického
náboženství s otázkami a odpověďmi

go ditky prvni třídy, jakožto kniha keení v c. kr. zemich (ku předepsa—
nému katechismu od _7.M. Leonarda.
Zčeštěná od _'7. . [Ířeberke'lza V jin—
dřichově Hradci b. r.

8. Křesťanský katechismus, totiž
krátká, prostá a světlá kniha učení
prorockého, apoštolského, v otázky a
odpovědi uvedená a k schopnosti ma
lých dítek přirovnalá. V Praze 1828.

9. Malá kniha ke čtení pro žák
obecných škol v cís. král. zemích. Dl
I. Učení náboženství. [Nejobyčejnějši
a ne hlavnějši učení křesťansko-kato
lické o náboženství.] V Praze 1834,
opět 1840.

10. Hyna Karel Ferd., Malý kate
chismus. V Praze 1835, 2. vyd. t. 1842.

11. Hyna Karel Ferd., Katechismus
pro obecní lid a odrostlou i dospělejší

školgíliBmládež. V Praze 1836, 2. vyd..?

12. Stránský Antonín, Náš školní
katechismus, aneb nestranné uvážení
jeho nedostatků ipřednosti vzhledem
mnohostranné žádosti po novém. Př.
mlád. 1838, ll., 1; III., 1. '

13. [anonym], O katechismu. ČKD.1849, ., 113.
14.Katolickýkatechismus pro městské

a venkovské školy, spřipojeným krát
kým nákresem historie náboženství od
počátku světa až na naše časy. [Pře



186 Paedagogika

klad katechismu řezenského.] V Ho
lomouci 1849; 2. vyd. t. 1850.

15. Krátký katechismus pro městské
a venkovské školy s připojeným krát

'm nákresem historie náboženské od
počátku světa až na naše časy. V Ho
lomouci 1849.

a katechetika.

29. Veliký katechismus
obecné školy. V Praze 1

30Hausmann Jo%,DMyšlenky4601nyně ším katechismu.
1. Hausmann jos., Myšllenkyolny

nějšim katechismu. Z „Čas. katol.duch“
Školník 1866,189.

ro katolické
86.

16. Počátkové katolického učení pro 32. Procházka Matěj,,ČK úvahámmenší žák . V Holomouci 1849. o školních katechismech. KD. 1867,
17. Maý katechismus katolický; 269.

krátký výtah z katolického katechismu
pro městské a venkovské školy. V Ho
lomouci 1

18. Katechismus, malý, s otázkami
a odpověďmi pro nejmenší dítky v c.
k. zemích. V Praze 1852.

19. Šrůtek os. Ant Obecn' ver
šovaný katech smus. školník 1 3(ll.),

70;201854(lll.,96)20.8uchánek jos., uč. v D moku
rách Obecný veršovaný katec ísmus.
Školník 1858 (VII.), 147, 1860 (IX.,)

121. Katolický katechismus s nákre
sem dě m náboženských podle kate
chismu ezenského. VPraze 1856.

22. Donin Ludvik, Krátký katechis

Skočdopole Ant., 0 katechismu.ČKD.17321.
34. Bezloja Frant, Dodatek ku ka

techismu pro obecné školy pilnějším
a schopnějším žákům jak v edních tak
i opakovacích škol venkovských. V Olo
múci 1865, 2. vyd.t 1870.

35.Lór Jan, Který katechismus b
se místo katechismu Kansiova ml

ušsésti do našich škol? KD. 1869,
36. Lór jan, K úpravě nového ka—

techismu. ČKD 1868, 69.
37. Skočdopole Ant., Nástin nové—

ho katechismu. CKD. 1,868 447.
Skočdopole Ant., Ukázky z no—

vého katechismu. ČKD. 1869,575, 1870,
mus v otázkách a odpověděch. Ve 293Vídni 1859.

23. Vodička Fr. Katolický katechis
mus s připojeným nákresem historie
náboženství od 7. Deltaröe. Přeložil
Fr. Vadzcka. S povolením arcibiskup
sk m. 3. vyd. v Olomúci 1860.

.Beneš Frant., Katolic kate
chismus pro dům a školu. Výta z vel
kého katechismu bl. P. Kam-ia pro
obecné školy předepsaný, s obřady ka
tolické církve, prostonárodně v otáz
kách a odpovědích v světlil Fr. Baner.
2. vyd. v Olomúci 1 ,.3 vyd . vTě—
šině 1867

25. Beneš Frant., Malý katolický
katechismus s otázkami & odpověďmi
pro první třídu obecných škol přede
psán, prostonárodně vysvětlil Fr. Be
neš. Olomúci 1860, 2. vyd. vTěšíně
1867.

æ. Kn. ]
otázce v ]. čís. časopisu („ kola a Zi
vot“ 1862). „V čem se vidí nedostatek
obecného katechismu školského a jak

se ve věcidaldoplnitj a vezpůsobě

č? formlě09napraviti.“ Sk. 8 Živ. 1862(VIII.),1
27.J V. K., Nyně'ši katechismus

;erkškolyobecnéa pán“81,07lepšípoádek v něm. Š.k aZ
28. ]. L., K obraně katechismu De

harbeova. ČK.D 1863, 351.

39. Eybl Jan Ev., O novém kate
chismu našem Bl. XXI. (1871), 70.

40.Skočdopole Ant.,1Zpráva 0 novém katechismu. ČKD. 1871 601.
41. Markrab Klement, áčrtky k

?g-ämsu katechismu. ČKD. 1871, 481;1.

42. Markrab l., Olro'deělenínového katechismu. KD.
43. Skočdopole Ant.,7810vo o mém

novém katechismu. Školník 1872, 209.
44. Skočdopole Ant., Na místě řed—

mluvy k novému katéchismu. KD.
1872, 380.

45. Skočdpole Ant., Katechismus
náboženství katolickéhopro školy obec
né. V indř. Hradci 1872, 2. vyd. 1873.

46. kočdopole Ant., Malý kate
chismus náboženství katolického pro
školy obecné. V jindřichově Hradci

. š., Od ověď k veřejné 1873
47. Malý katechismus s otázkami a

ogyzověďmi pro obecné školy. V Praze
48. Doležel Jan, Katechismus s bi

blickou dějepravou. Díl prvv810 men
ïi872žáky škol národních. lomouci

49. Katechismus čilí Výklad katoli—
ckého náboženství pro národní školy.
V Praze 1873, 2. opr vyd. 1874.



Paedagoglka a katechetlka.

50. Zdobinský osef, Hlas venkov
ého faráře o kolním katechismu.

KD. 1874, 145.
51. Skočdopole Ant., První katechis—

mus náboženství katolického ro ško
ly obeéné. V Budějovicích 187 , v Pra
ze 1894.

52. Skočdopole Ant., _Druh' kate
chismus náboženství katolické 0 pro
školy obecné. V Budějovicích 1875,
v Praze 1877, 1890, 1894.

53. Doležel Jan, Katolický katechis
mus pro žáky škol obecných. V.Praze
1877.

54. Katechismus čili Výklad nábo—
ženství katolického pro obecné školy.
(Vydání způsobené na základě schvá
lení nejdůst. arcibiskupského ordina— 1
riátu pražského.) V Praze 1877, 1879.

55. Markrab Klement, Křestansko
katolický katechismus. V Praze 1880.

56. Petrovický H. H., Porovnání ka
techismů, kteréž byly vydány jazykem
českým a německým pro obecné skoly

čóarcídiecesi pražské. Past. 1881 (l.),1.
57. Pazour Karel, Návrh některých

změn v katechismech přede saných
pro obecné školy. Past. 1881 l.), 493.

58. Doležel _lan, Nástin malého ka
techismu. Past. 1881, (l.), 170.

59. Cipin Vojtěch, Velký katechis
mus pro české katolické školy v Ame
rice. V Chicagu 1881.

60.Markrab Klement, Theorie křest.
katol. katechismu. Past. 1881 (l.), 44.

61. Ježek an, Z theorie školního
katechismu. ast. 1888, 36.

62. Dobicer j., Fáse katechismu
o ceně katechismu Kanisioval. Past.
881 (l.), 491

. Doležel Jan, Slovo o novém ka— ]techismu. Past. 1881 (l.), 41.
64. Ča ek Fr., O novém katechismu.

Past. 1 1 (l.), 168.
65. Čapek Frant., O morálce v no

vém katechismu. Past. 1881, 805.
' 66. Čapek Frant., O mravouce v ka
techismech. Past. V1.(1886), Vll. (1887),

V111.1(1888), IX. (1889), x. (1890), x1.
. 67. Hnlakovský an Ev., Slovoono—
vém katechismu. ast. 1881 (l.), 577.

68. Ko al Petr, Aforismy o kate—
chismu. ast. 1882 (ll.), 33.

69. Skočdopole Ant., Dr., Poznámky
k Aforismum v katechismu“ v „Pa

, iroi duchovním“ roč. ll., seš. 1.—4.. 1882, 98.

187

70. Skočdopole Ant., Dr. Obrana

[poznámek autorových ku léogalovým
žglforismům o katechismu“]. D. 1882,

71. Laužecký Josef, Katolický ka
techismus ku potrebě školní i domácí
spracovaný dle zásad provinciální sy
nodou z r. 1860 v příčině základni vy—

Ěčovací knihy náboženské pověřených.eské vydání pořídil. V Praze 1883.
72. [anonym], Moje m šlenky o ka—

techismu. Všch. 885, 20 .73. Dole el Jan, Katolický kate
chismus pro žáky dospělejší. 2. vyd.
V Praze 1887.

74. Doležel Jan, Katolický katechis

"81887pro menší žáky. 3. vyd. V Praze
75. Vyhovuje-li katechismus v die

cesi (brněnské) předepsaný, t. zv. Ka—
nisiův, účelu katechetického vyučování
ve škole a na křesťanském cvičení?
Potřebuje-li snad nějaké oprav a jaké?

i má pomýšleti se na seps ní kate
chismu nového? [Zpráva o ]. otázce

ast. konf. diec. brněn. r. 1885] Kurr.
rn. 1888, 49.
76. |anonym , Ukázka nového ka—

techismu pro 0 ecné školy. Od ven—
kovského faráře. Vych. lll. (1888), 251;
IV. (1889 , 8.

77. Katechismus čili Výklad nábo
ženství katolického. V Praze 1888, 1889,
1890, 1894 atd.

78. Ježek jan, Náš budoucí kate
chismus. Past. 1892, 741.

79. Markrab Klement, Potřeba dvo

jího všdáni katechismu pro školy obec—né. R . l. (1894 , 132.
. Veliký katechismus. V Praze

1893, 1894.

834. Malý katechismus. V Praze 1896,
82. Výtah z velikého katechismu .o

llrgšglickéžáky obecných škol. Ve Vůfni
83. Molitor josef, Katechismus ma—

ličkých pro české školy katol. vAme—
rice. V Chicagu 1895.

84.lnstrukce (rakouského episkopátu
k zavedení nového katechismu. Or .
list. Bud. 1898, 97; Ord. list. Praž.
1898, 49.

85. Zavedení nového katechismu.
Ord. list. Praž. 1898, 61; tamt. str. 81.
Ord. list. Bud. 1898, 109.

86. Slovo [ordinariátu brněnského
21. září 1898] ku zavedení novéhoka
techismu (v diecesi brněnské). Dle
usneseni valné hromady biskupsk ve



ÍSS

gídni ze dne 25. listopadu 1897.] Kurr.1898,
87. Vel katechismus katolického

náboženstv. Schválen ve valné schůzi
biskupů rakouských ve Vídni dne 9.
dubna 1894. V Praze 1898 atd., posl.
vyd. 1910.

88. Střední katechismus katolického
náboženství. Schválen ve valné schůzi
biskupů rakousk' ch ve Vidni
9. dubna 1894. V raze 1898atd. ,posl.
vyd. z1. 1910.

89. Malý katechismus katolického
n'áboženství. Schválen na valné schůzi
biskupů rakouských ve Vídni dne 9.
dubna 1894. V Praze 1898 atd., posl.
vyd. 1910

90. Učení katolického náboženství
čilí Katechismus. (Bibliotéka poučná
a zábavná vydávaná Dědictvím sv.
Cyrilla a Methoděje. Cís. spisu 44. na
rok 1898.) V Brně 1898.

91. Dvořák Xaver, O novém kate
chismu. RD. 1898419.

92. Vaněček Fr.., Nový katechismus.
RD. 1898, 566.

93. Fux Adolf, Črty k novému ka
techismu. Katech. příl. Vych. ]. (1898),
49 ll. (1899

4. Poštulkal., Dr., Několikmyšle
nek o vyučování náboženství dle no—

vých)3katechismů. Kat. příl. Vych. XV.
95. Dsostál Josef, anl. napsal P.

W. Fárber, Katechismus eskoanglický

gro české katolické farní školy vepojených Státech. Chicago 1901.(Též
ve zkráceném vydání.)

96. Malý katechismus katolického ná

boženství. ŠPro slepéJ V Praze 1901,tiskem a n kl. Klárova ústavu slepců.
97. Malý katechismus katolického

náboženství. V Hradci Králové 1902.
98. Veliký katechismus katolického

'náboženstvr. Vydání obrázkové uspo
řádal Dr. Antonín Podla/za. V Praze
1910, _2. vyd. 1911.

99. Suchomel Frant. a Ptáček Jan,

dne ks

Paedagogika a katechetika. .

102. Žák František, Katechismus

kardinála Favy. Vřych , 201.10().3 Vaněček orant., Americký ka
techismus Färberüv. Vych. 1896, 176.

104. Slavíček jar., Francouzský ka

techismus diecese pařížské illustro
vang, Katech. příl. Vých

] 5. Novotný L. ilustrovali;a Ka
techism sredni dla katolików ďisal

W. (liadowski. Katech. příl. ých
106.8., illustrovaný katechismus

polský. Kat. příl. Vych. 1907, 59.
107. [anonym], Ukázky z francouz

ského katechismu. (Pro diecesi cam—
braískou. Kř. šk. IX. (1910,

108. Halbich Frant. ový kate
chismus mnichovský. Kr. šk. 1910,356.

109. Ptáček Jan, Katechismus kato

gcgý, ruský — a tradice. Vych.1907,

|_.

110. [anonym, Katechismus náš a
katechismus hei elberský. Katech. příl
Vych. 1901, 37.

111.Ježek Jan, Methodícké po
ovyučováníkatechísmu. Past. 1890,

112. Janovsvký3 Fr., Katechismus.Vych. lis. III. (190 9.9
113. [anonym], 3ávisi všecka spása

na katechismu? V ch. III. (1887-8),36
114 Vrána Lu vík, Katechismus či

náboženství? Věst. jedn. br. II., 38.
5. P. -b.-, Katechisování a kate

chismus. Šk. aŽiv. 1856, 198.
116.Šmejkalj., Otázka,katechismová

a katechese Vych. 1899, 256.1
117. Markrab Klement, Několik po—

známek ku katechesím. RD. 1897,673.

118. _LežekJan, Kaztechismusakatechese. ast 1893, 302
119. jindra Jan Nep., Katechismus

a modlitební kniha pro mládež [o žá—

(ligääifaüvzájemné shodě obou]. Vych.
120. H. A., katecheta D. .ský,

Nástiny a rozyrhy katechesi nábožen—
ských. Šk. a Ziv

121. Zamazal Antonin, Písmo sv.
a dnešní katechismus. Vych. lis. 1911

Návrh katechismové komise pro úpravu 114
katechismu. Věst. katech. 1910, 3;
1911,11.

100.ježek Jan, Concilium Vaticanum
de parvo catechismo (jednání sněmu

vatikánského okatechismu1. Past. 1886,

= 101. Paska _!olgef,Dva pozoruhodnékatechism (l ímský jednotný kate
chísmus. .Katechismus augšpurský)
Vych.1907,

122.
Korr.

123. anonym], ještě o katechismu.
Korr. D. 1909, 81,89.

124. Košák Fr., jednotný katechis
mus. Kř. šk. IX. (1910), 292.

125. i([ošák] F., Otázka změnyka—
techismu. Kř. šk. VIII. (1909). 129.

126. [anonym], K úpravě katechismu.Kř. šk. 1910,37

anogämlz1rOtázka katechismu.



Paedagogíka a katechetika.

127.Jašek Adolf, Poznámky k úpravě
katechismu a biblických dějin. Vych. 3
lis. Vlll. (1908), 22

128. J., Uprava osnovy neb katechismu. Věst. katech. 1910. 33.

malæ, Skládací katechismus.Vych.
130. [anonym], Otázky katechismu

[mají-li se vynechati ?]. Věstn. KD. IX.
9), 232.

131. Fabian jos., jádro katolického
náboženství pro dospělejší mládež a
pěstouny její. Dva dil . V Praze 1851.

132. Hulakovský an Ev., Učení
katolického náboženství pro prvou třídu
škol středních, pro měšť. ivyšší dívčí
školy. V Praze 1873, druhé vyd. nově
spořádaně t. 1874; 3. vyd. pod názvem:

lljgšgná kniha katolického náboženství
133. Fischer Frant., Učebná kniha

katolického náboženství pro nižší třídy
škol středních. Vzděial Frant. Vinklář.

tVlfšraze 1870, 4. vyd. t. 1877, 6. vyd.
134. Šťastný Vladimír, Učení kato

lického náboženství pro první třídu
středních škol a jiné ústavy. V Brně

11898312,2. vyd. 1890, 3. vyd. 1898, 4. vyd.

135. Kyselka Josef, Učebnice kato
lického náboženství pro první třídu
škol středních. V Praze 1886, 2. vyd. 11

od názvem: Učebnice katolického ná

oženství pro 1. třídu gýmn. a l. a II.třídu reálných škol. V raze 1896, 3.
vyd. 1898.

136. Spirago František, Katolický
lidový katechismus. Paedagogicky a ča
sově zpracoval —. Přeložil dle V. vyd.
František Kalvoda. ást I. Věrouka.

ást ll. Mravouka. Část 111.O prostřed
cích milosti. 1.—3. vyd. V Olomouci
1903—1904. „

137. Janský Karel, Císelný katechis
mus. Pro školní dítky. Druhé vydání.
V Praze 1892.

138. [anonym], Učení sv. církve ka
tolické podle dvanáctera čísel. Vych.
1896, 377.

139. ]anonym], Hodiny k rozjímáníve ško e. (Bicí hodiny svým počtem
hodí se k rozjímání o náboženství.)
Věst. KD. 1911, 232.

140. K. ]. Št. Slovo o katechismu

ïggvangeliu. Školník 1868 (vm.-18),
141. Zelenka Jos., Nynější učebnice

náboženství pro školy obecně. Sou

189

bg posudků podává _7.Z. Vych. 1896,
142. jindra Jan Nep., Dvě poznám—

iš k našim katechismům. Vych. 1894,
143. Dusil Frant., Něco o „vzor

ném“ katechismu bezkonfessionálném.
Past. x. (1890) 35.

144. Horáček Frant.,
chismus. Vych. 18 , .

145. [anonym], Má-li se vůbec při
dovodění pravd náboženských ve škole
užívati textů z pisma sv. a čeho še

tgäil,l uäivä—li se jich? Školník 1873

Civilní kate—

146. Beneš Eman., Je-li učitel své
domit)? zavázán, aby, se dítky textu
katechismu naučily? Skolnik 1866, 25.

147. [anonym], Dbejme, aby dítky
učily se předepsanému katechismu ná—
ležitě nazpamět! Skolník 1875(XV.), 19.

148 Dostál Alois, O učení se kate—
chismu z paměti. RD. 1892, 353.

149. Žundálek Fr., Znalost kate
chismu. Katech. příl Vych. 1902, 2.

150. fž [Žundálek Fr.], Kterak uleh—
číme dítkám učení katechismu nazpa
mět? Věstn. KD. IX. (1908-9), 297. 

151. [anonym], Některé mnemotech—
nické pokyny pri vyučováni nábožen—
ství. Vych. II. (1886 .

152. Lakmajer Ant., Porovnání =a
podobenství v katechesi. Past. X. (1890),

1.
153. Pakosta V., Některé pravdy

katechismu v obrazích. [O skutcích tě—
lesného milosrdenství. O skutcích du
chovního milosrdenství. Osmero bla—
hoslavenství. Devatero cizích hříchů.—]
Past. 1882 (II.), 41.

154. T(ip mann) Karel, Přírodní
symbolika. ast. 1889, 161.

155. Šmejkal J., Příroda symbolem

pravd ešangelických. Katech. příl.Vych.')18 , 1 -.
156. Stárek Jan, Křesťanskánaučení

z příkladův o polním hospodářství. Př.
mlád. 1843, 210.

157. Otman Karel, Podobenstvi,pa—
raboly a bajky. V Praze 1892.

158. [anonym], O legendě ve škole
národní, zejména při vyučováni nábo—
ženském. Školník 1875 (xv), 3.

159. Vaněček Fr. X., Relief a bas—
relief. |O zjednodušení katechismul
Vych. 1894, 1.

160. [anonymĚBBSkizzování katechis—mu. Vych. il. (1 ) 265.

161. [anonymčasinázorňování kate—achismu. Vych. 1 , 9.



190 Paedagogika

162. Halbích František, Kterak lze“

znázorniti obsah katechismu (diagramy \.Vych. VII. (1892), 551; VIII. (189' , 403.
163. Halblch Frant. Kdy ještě lze

užití diagramů při vském. Vych. XI. (1 97 , 84.
164. Halbich Franti ek Znázornění

vlastnosti Božích, Trojice Boží a církve
svaté. V Praze b. r. (1897).

165. Halbích Fr., Jak lze znázorníti
v 'voj idey messiánské. Vych. 1894,424;
! ž o sobě v Praze b. r. (1894).1

166. Halbich Fr., Kterak lze znázor
niti pokání (kajícnost). Vych. 1893,488 ;
též o sobě pod titulem „Znázornění
učení o svátosti pokání“ v Praze b. r.
(1 .

16 . Halbich František, Jak znázor
niti lze obsah učiva o svaté oběti kříže.
Dle far. Bl. Krzmerta. Vych. l. 1894, 169.

168.jindra Jan Nep. a Horký los.,
Ku článku o diagramech. Vych. 1897,237.

169.Janon m], Návrhy k diagramům.
]. Apostolsk vyžnání víry. Katech. lis.
11. (1894-5), 16.

170. Zamazal Ant., Přehled kate
chismu (tištěno ve 4 barvách). V Mor.
Ostravě 1

171.Zamazal Ant., Přehled modliteb
katol. křesťana(dle katechismu).Tamtéž.

172. Zamazal Ant., Přehled zjevení

llžcžžího.Litografováno. [Diagram] Tam
173.Zamazal Ant., Přehled modlitby

Páně. V Mor. Ostravě 1910.
174.Zamazal Ant., Přehled Apoštol.

vyznání víry. Tamtéž.
175. Zamazal Ant., Desatero Božích

přikázání. Tamtéž.
176. Zamazal Ant., Patero círk. při

kázání. Tamtéž. ,
177. Zamazal Ant., Sestero základ

ních pravd. Tamtéž.
178.Zamazal Ant., Sedmero svátostí,

sedmero hlavních hříchů. Tamtéž.
179. Zamazal Ant., Některé důležité

citáty z písma sv. Dva kartony. Tamtéž.

180. Suda Stanislav, Pomůcky katechetické. Přehled svátostí a lavni

předpovědi o Vykupitell. $Vysvětlenía 2 přílohy.] V Blovicích 1 1 .
181 Křesťansko-katolické obrazy

k prospěšnému naučení a spasitelnému
vzdělání zvláště při cvičení katecheti
ckém. V Hol. 1855..(Obrazy vyd. v Mni
chově opatřené slovanskymi podpisy.)

182. Galura Bernard, Svatá obra
zárna k snadně'šímu vyučování kře
sťanskému ve kolách i v chrámě a
v domácnosti. Ve Vídni 1860.

u ování nábožen— ]

a katechetika.

183. [anonym přel.], Katechetická
obrazárna ve 152 původních dřevo
r tbách. Zdělal Ludvík Donín, kreslil

886KOUář' ryl Jindř. Knófler. Ve Vldni

184. Slavíček J., Francouzský kate—
chismus diecese pařížské illustrovaný.
Katech. příl. V ch. 1904, 92.

185. Ellen, llustrace v katechlsmu
[o něm. katechismu vydaném s olkem
sv. Josefa v Celovcij. Věstn. D. IX.
(1908-9), 180.

186. R. S., lllustrovaný katechismus
[německý, vyd. spolkem sv. Josefa
v Celovcil. RD. 1909, 207.

187. Tomek Mikoláš, Krátké vy
světlení katechismu k prospěchu učíte
lům a dítkám. V Praze 1828, 2. vyd.
1837, 3. vyd. 1849, 4. vyd. 1859.

188. Makeš Jan, Analytický výklad
neb rozbírání normálního katechismu.
(Skutkové duch. milosrdenství) Př:
ml. 1844 XIX.) 115; (Tři evangelické

rady. — Sitgřech posledních věcechčlověka) 1 (XX.), 7; (Soud) 1846
(XXI.), 231; (Nebe) 1847 (XXII.), 232.

189. Okáč Michael, Katolický kate
chismus v příkladech aneb Cvičení
v křesťansko-katolickém náboženství
pro chrám a školu. Díl I. v Olom. 1863,
dil II. t. 1864, dil Ill. t. 1870.

190. Hejbal Ant., Katolický kate
chismus v otázkách a odpovědích čili
Rukověť v přednášení a vysvětlování
katechismu pro druhou třídu obecných
škol. Šnest svazků. VBrně 1855, 2. vyd.
t. 1856,

191. Perútka Fr., dle Clz.Schillera,
Praktická rukovět u vysvětlování _ka—

tegcilóismuve školách národních. V Olom.

192. J. Z., Výklad ku katechismu
pražskému [vybidnutí k sepsání jeho].
CKD. 1875, 159.

193. Podstránský Josef Boleslav,
Výklad křesťansko-katol. náboženství
pořádkem katechismu, stvrzen slo
písma sv. výroky sv. Otcův a jíny'c
učitelů crk., s připojením mnohých

rupovědí přísloví, podobenství a pří—
adův. Pro chrám, pro školu ipro

domácnost ku prospěchu učitelů sv.
náboženství — katechetův i kazatelů
i ku poučení a vzdělání věřících ka—.
ždého stavu a povolání. Díl první 1854;
4 díly 1854-1876.

194. Ukázka z vykladu katechismu
prvního mládí od L. Kinda. Skolník
1872, 9.



Paedagogika

195. Procházka Jakub, Výklad ma
lého a středního katechismu blahosl.
Kanisia. Díl I. V'klad malého kate
chismu. Díl ll. Vý lad středního kate
chismu. V Brně 1885.

196. Procházka Jakub, Rukověťku
počátečnému vyučování katolickému
náboženství. V Brně 1 .

197. Pakosta Vojtěch, Výklad ka
techismu. Přiručná kniha pro katechety.
2 dily. Knihovny katechetické čis. 3.
V Praze 1890-91.

198. Kalvoda Frant., Praktický vý

112132312Malého katechismu. V Olomouci

199.Kalvoda František, Praktick'

Väälfld Středního katechismu. V BrnI .

200. Podlaha Ant., Dr., Výklad ka
techismu. Podíl údů Dědictví Svato
janského za rok 1900. V Praze 1900.

201. Valouch Frant., Katechismus
v příkladech. V Praze 1867.

zog. Macan jak. Rafael, Výbor pří
kladu na veškeré učení katolického
náboženství. V Praze 1847,2. vyd. 1852.

203. Davidek Václav, Katechismus

v ghkladech. Na základě spisů církevněsc válených sestavil. RD. 1897, 48;

1333, 62; 1899, 60; zvl. vyd. v Praze
204. Burian Jos., Dr., Některé pří

ššašdy k výkladu katechismu. RD. 1894,

205. Davídek Václav, Methodický
vyklad nového katechismu. 4 díly.
V Praze 1900-2.

206. Lhotský Matěj, ThQ., Metho
dický výklad katechismu. Cást I.—V.
V Táboře 1901-1902; 2. vyd. v Praze
1909-1911.

207. Melichar Václav, Encyklopedie
katechismová. Díl I. a II. „Hlas“ v St.
Louis, M0, 1908 nn.

208. Čermák Václav, Kostra kate
chismu katolického pro obecné školy.
V Přerově 1883, 2. vyd. pod tit. „Kostra
katechismu pro školu i dům“ t. 1885
Tři dílky.

209.Čermák Václav, katechismus
v tabulkách. Past. 1893, 365; RD. I.
(1894), 216.

_210; [anonym], Kniha křesťanská
ucení a mravů, k potřebě katechetů,
učitelů a pomocníků v nedělních školách,
Jakožto přídavek ku zvelebení toho dů
ležitého ustanovení v c. kr. zemích. Od
kněze církevního v Moravě v něm. ja
zyku r. 1818 vydaná a ku prospěchu

a katechetika. 191

mládeže české a moravské od 'ednoho
triviálního učitele přeložená. Hradci
Král. 1829.

211. (Skočdopole Ant.], Uplně ka
techese pro nižší ročníky obecných
škol. Skolnlk 1878 (XVIII.), 81.

212. Skočdopole Ant., Vypracované
katechese k v učování na středním
stupni obecné koly. 2 díly. V Budějo
vicrch .

213. a ek Frant., Katechese pro
první tři u škol venkovských. Past.
1881 421

214. Brynych Eduard, Katechese

gro první (po případě idruhou) třídukoly obecné. V raze 1892.

215. Fux Adolf, Praktické výstugypro 1. šk. rok. Katech. lis. I. (189 ),
40; II. (1894-5), 14.

216. Vohnout Fr., Náčrtky k vyučo
váni náboženství v I. třídě. Vych. V.
(1890), 289.

217. Fux Ad., Praktické v 'stupy pro.
4. a 5. šk. rok. Katech. lis. II., 14.

218. Fux Adolf, Katechese pro I.
školní rok školy obecné. V Praze 1896.

219. Kalvoda Frant., Vyučování ná—

bgggnství v prvním školním roce. VBrně
220.Čapek František, Katechesepro

první třídu škol venkovských. Past.
1881 (I.) 421.

221. boležel Jan, Katechese ro
II. třídu škol vícetřídních. Past. 1 1
(I.), 104.

222. anský Karel, Katechese dle
předná ek 1- ]. M. nejd. pana biskupa
Eduarda Yang Brynydza. V HradCi
Králové 1903.

223. Beneš Mich., Katechese pro

žáky dospělejší. Past. 1881 (I.), 569;188 (II.), 38.
224. Gürtler Eduard, Uplně kate

chese pro I. školní rok. 8 přídavkem:
Otázky a odpovědí k vyučování katol.
náboženství v prvním školním roku.
Dle IV. oprav. vydání přel. Frant. Pi

' hoc/za. (Knih. Kazatele č. 24.) V 010
mouci 1908.

225. Frýček Kristian, Písně a prů
povědi na celé učení křesťansko-kato—
lického náboženství dle ořádku kate—
chismu pro školní mlá ež i dospělé.
V Praze 1834.

226. Podstránský osef Boleslav,

Kytička z příslovífo ádkem katechismu vázaná pro ml dež a pěstouny její.
V Praze 1856, 2. vyd. t. 1858



192

227.Stárek Jan, Dr., Hlas moudrosti
na ulici. (Sbirka nábož. a morálních
přísloví) Věstník 1870 (VII.), 89.

228. Stárek Jan, Dr., Moudrost na
ulici v příslovích a pořekadlech národa
českého. V Praze 1881.

229. Obdržálek Pereg., Cvičeníma—
ličkých ve sv. náboženství křest.-kato
lickém pone'více v prostonárodnímrý
mování. VeBrně 1883 2. vyd. 1884, 3.
vyd. 1890.

'Jan, Úvod nového kate
chísmu. R Vll.(1900), 127.

1. ježek Jan, Na počátku školního

$a (promluva ve škole). Past. 1890,
232. Holý Jan Nep.., Počátek vyučo

vání katechismu. RD. lll. (1896), 364

233. Kučera Šosef, Co jest křesťansky katolicky v řiti? Rozebrání kate
chetické. Pr. mlád. 1

234. učera Josef, Čo jest třeba
každému člověku, když rozumu na
bude, aby byl spasen, nevyhnutelně
vědět a věřit? (Rozebrání katechetické.)
Př. mlád. 1841, 37.

235. Ježek Jan, Víra a zjevení. Vý

kla2<3136kalt)echetický.Past. 1892, 360.ál Al Katechese o víře.
Past. 1891, 364.

237, Dostál Al., O vlastnostech víry.
Katechese. Past. 1893, 357.

Lefler V., O konu nadpřirozené
víry.ŘD. 18 53.

239. Pohunek Fr., Školní katechese
o písmě svatém. Dle katechismu praž
ského.) RD. l. (1 4),4

240. Fux Ad., O Bohu. Praktick'

vlýstup5prggl. školní rok Katech. lis.(89
241. Fähm'ich Jan, Katechese pro

školy. 1. O jsoucnosti Boží. (Dle Jana 4 1
Pichlera..)ll Boha oznáváme z neroz
umných tvorů. ( le „Bonifatius-Kor
resp.) III. Boha poznáváme sami ze
sebe. IV. Bláznovství těch, kdož Boha
popírají. Kř. šk. X. (191), 255.

2.,V tko A. J., Zlatá slova To
máše2Štítného (1325-1406): Bůh. Štěp
nice (příl. „Šk. a Ziv.“) 1859,14.

..Sk H..,BšlšklládánípříslovíoBohu.Nár. škola 1

244. |anonyml, Stručný 1wig/ölälralvaQOvlastnosti Božích.Národ. školal
.Pakosta V., O vlastnostech)Bo

žích. Katechese pro školy vícetřídní.
Past. 1882,275

246. Holý Jan Ord. Praem., Bůh je
všemohoucí. Katechese pro 4. třídu.
RD. V1. (1899), 539

Paedagogika a katechetika.

247. Holý Jan Ord. Praem., Bůh je
nejvýš moudrý. Katechese pro4. třídu.
RD. Vl. (1899), 541.

248. Duda Hub., Bůh jest nejvýš
moudrý. Katechese pro 3. třídu osmi
třídních škol. Katech. lis. !. (18934), 39.

249. Dusil Frant., Bůh jest všemo
houcí. Katechese ro třetí třídu více
třídní školy obecn. Past..1886, 103.

250. [anonymomi! Myšlenky k výkladu
přísloví; ůh činí, dobře činí.“Sk. 3 Ziv." 1868, 253;

251. Stárek Jan, 153653336má dáti
učitel žákům navedení, aby si Boha
vždy zpřítomniti hleděli? Od ïuse/a

amma. Přeložil. Př. mlád. 1846(XXI), 9.
252. Fux Ad., Andělé. Katechese pro

- 1. školn' rok. Katech. lis. 11.(1894-5), 91
253. apek František, Poznámky

ku článku „O člověku“ v katechismu.
Past. Vl. (1886), 172.

254. Fux Ad., Hřích prvních lidí.
Katechese pro 1. školní rok. Katech.
lis. ll. (1894-5), 115.

5 Fux Ad., Hřích dědičný. Kate

chese pro 1i školní rok. Katech. lis.11 (1894-5),1
256. Hyneš D.V., O hříchu prvot

ném a jeho následcích. Katechese pro
4. třídu škol osmitřídních. Katech lis.

ll. (1894-51),10 .
257 Jan Nep. O.94Praem., Ná

sledky Jhřoílchu.RD. (1308tvrtý94clánek víry.Ježek Jan,
Past. 1,888

259. Dvořák Jos., Zaslíbení Messi
áše. Katechese. Katech. lis. lll. (1895
96), 12.

260. Ježek Jan, „Předobrazení“ ve

všučování náboženském. Past. IBEI),
261. Kubis Daniel, Předobrazy Vy

kupitele. Pro katolickou mládež20v brala uspořádal. — ŠkBSP. 19
262. Jelinek Karel, ežíš 1Kristus—

Vykupitel světa. Katec ese 11804.tfidSäosmitř. škol. Katech. lis. 111.
263. Holý Jan Ord. Praemgř-6ežíš

Vykupitel. RD. 1895, 853
264 X, Objasnění slov: „Ježíš Be

ránek. Boží“. (Dle Overberga.) Past.
1882, 352.

265. Dostál Al., Vánoční svátky ——

radost dítek.7 Katechetická rozpravaPast. 1891,

266. Ježek7 an, Přesdobrazení PannyMarie. Past. 887,6

267. Dostál Allš,g41>8átýčlánek viry.Katechese.RD.



Paedagogika

268. Ježek jan, Pátý a šestý článek
víry. Past. 1891, 4.32

269. Hyneš Ot., K výkladu druhého
článku víry. Past. XIII. 1893), 172.

270.Sýkora jan Dr., atechese o ob
cování svatých. Prol 4. tř. škol osmitřídních. Katech. lis. l(1893-4), 59.

271. [anonym], Obcovánl svatých.

[Znázornělní při katechesi.] Vych. III.(1887-8),1
272. Ka., O těla vzkříšení a soudu

posledním. Katgecheseprol. tř. Školník1874 ( IV.),1
273. iha Cg,5Výklad čl. 18. z druhé

čítanky: „Nebe“. Sk. aŽiv.1855,189.

274.[anonym], llíatechisace: Ocírkvi.Škola 1854 (III.,l)
275. Dostál Al.,

Past. 1892, 742.
276. Havelec jos., Církev_vyučující

jest neomylná. (Katechese.) Skola 1854

277. Dvořák Xav., Církev katolická

Est v učení svém neomylná. Katechese.atech. lis. I. (1893-4), 12.
278. Sýkora jan, Dr., Katechese

o neomylnosti cirkve. Katech. lis. II.
(1894-5,

279. Dostál Alois, O smrti. (Kate
chese.) Past. 1893, 685.

280. H.V,.,katecheta, Školní katechese
o soudu. Školník 1872, 85.

281. Makeš jan, Analytické rozebí
rání neb výklad normálního katechismu
a sice páté kapitoly: 0 křesťanské
spravedlnosti. Př. mlád. 1833,l.;,78 II.,
31; 1834, I., 31; II., 60; III. 10; ,
11,30; 111.,26; 1 60; 1é43, 3.

282. Hol jan, křesťanské spra
vedlnosti. Katechesej Dle nového ve
likého katechismu. RD. IX. (1902),344
X.(190.;»), 134.

283. Capek Frant., O křesťanské
spravedlnosti v katechismech. Past. VI.
(1886). 488.

234. J. ,v, „čim dobré. Pokus.20v3katechesi. Šk. a Živ. 1862 (Vlll.),20
285. Sýkora jan, Dr., Katechese

o dobrý ch skutcích. Katech. lis. ]. (1893
1894),l

286. ježek jan, Skutky tělesného a
duch. milosrdenství. Past. 18,88 747.

287. Holý jan, Přikázání Boží a cír
kevní. (Příspěvek k znázornění učení
o nich.) RD. VI. (1899), 412.

288. Dostál AI Stručný výklad de
satera Božích přikázání. Past. 1890,545.

289. Kobosíl jos., Diagramatícká

schemalta64dekalogu. Katech. lis. 11.(18941895),1
Bibliogröïüe.

Katechese o církví.

a katechetika. 193

290. Stránský Antonín, Desatero
Božích přikázání, kteráž děd vnukům
svým v rozmluvách vykládá a skrze
příběhy vysvětluje. Př. mlád. 1827
(V 12.), 10; 1828 (VI./1.),4

1.Sýko.ra L.,Katechese4oprvnímpřikázání Božím. ŘD.I (189
292. Sýkoraj. L., Katechese o hří

ších lproti18srvnílmu přikázání Božímu.RD.l
293.Sýkor)aj. L., Dr.,

o druhém přikázání Božím. RD.
(1896), 5.

294. Dostál Al., Mocný prostředek
buditi lásku u dětí k rodičům. Past.
1890116

295. ježek jan,3 Páté přikázání. _Katechese. Past. 183 551.
296. Dostál AI Páté přikázání: Ne

zabiješ! Katechese. Past. 1887, 485.
297. Stránský Antonín, Cvičení

0 šestém přikázání Božím. (Příklad
katechísací o smilstvu a) pro mládež

školní, 8b) pro mládež dospělou) Př.mlád.1843,;277 5
298. amm Jos., Kterak má učitel

náboženství mládež křesťanskou o še
sté/m přikázání Božím poučiti? Přel.
Ant. „Stránský. Př. mlád. 1840 129.

299. Hyneš Otakar V., O výkladu

ŠŠstého přikázání ve škole. RD. 1892,l.
300. Pišmistr Frant., Katechese

o seštém přikázání Božím. Katech. lis.II. (1894-5),1

301. ježek jlan, O sedmém přikázáníBožím. Past. 8,
302.Kadlčákj. Ant., Méatvé [Ový

chově dítek k úctě k cizímu majetku).
Seraf. Kv. V. (1905—6), 283.

303. Dostál Al., 0 nalezených vě

cech. (Kažtechese) Past. 1887, 427.
304.jež ek5jan, Osmé přikázání Boží.Past. 1890,5
305. ježek 517511,Patero přikázání cír—

kevních Past. 1890, 432.
306. Poštulka jan Dr., Otřetím při

kázání církevním. Katechese pro 4. a
5. škol. rok. Katech. lis. II. (1894-5), 160.

307. Sedlák jan, O milosti Boží.
Příspěvek ku katechesi. Past. 1884,507.

308. Sýkoraj.. Dr., Katecheseo milosti Boží. Pro4 třídu škol osmitříd
ních. Past. XIII. (1893) 745.

309. Sýkora jan, r., Katechese
o milosti Boží napomáhající. RD.
(1894), 2.07

310. Novák Václav, Vítězná moc
milosti Kristovy. Př. mlád. 1833, IV.,
98; 1834, l., 82.

Katechismus
III.

13



194 Paedagogika

311. z Wartenberků jas. Čeněk,
Cvičení 0 svátostech pro mládež do
spělejší. Př. mlád. 1841, 231- 1842, 3.

312. Holý jan Nep. jos., svatých
svátostech. Příspěvek k znázornění
učení o nich. RD. 1897, 46.

313. j. P., O svátostech. Praktické
pokyny. Vych. lll. (1887-8), 117.

314. Sýkora ]. L., Katechese o svá
tostech vůbec. Past. XI. (1891), 36;
o svátosti křtu t. 166; o nejsv. Sváto
sti oltářní t. 355; o svátosti biřmování
t. 485; o darech Ducha sv. t. 609; o sv.

řijímáni t. 673; o svátosti pokání.
ast. XII. (1892), 33.
315. Sýkora jan Lad., Dr., Kate

chese o svátostech. Pro čtvrtou třídu
škol osmitřídních dle katechismu a
osnovy pražské arcidiecese. V Praze
1894.

316. Peroutka Aug., Kterak lze při
padně vyložiti žákům tříd nižších školy
obecné jádro učení katolického o Svá
tosti oltářní? RD. l. (1894). 786

317. Bouchal josef, Ucta k nejsv.
Svátosti oltářní &škola. Vych. 1898, 190.

318. Ježek jan, Radno-li učivo o mši
sv. odlučovati od učiva o nejsv. Svá
tosti oltářní. Past. 1892, 741.

319. Halbich Fr., Proč se koná oběť

n418š7esvaté. (Katechese) Vych. X. (1895),

320. M. K., Svátost pokání & nejsv.
Svátost oltářní. (Názorně opakování ka
techetického vyučování o těchto svá
tostech.) školník 1872, 294.

321. Šimáček Vojtěch, Katechese

o odpustcich. Katech. lis. 11.51894-5),59.322. Ka., O svátosti pos edního po
mazání. Katechese pro 4. tř. Skolník
1874 (XIV.) 130.

328. ježek jan, Svátost posledního
pomazání. Past. 1888, 679.

324. ]. Sk., Katechese ctihod. faráře
z Arsu o knězi. (Z Monninova .,Zivo
topisu faráře z Arsu, jana Křt. M.
Vianneye“ dle něm. překladu Rie
lorthova, IV. kniha, 14. kap.) Poklad
]. (1898-9), 184.

325. ježek jan, O svátosti stavu

mašnželského. (Katechese) Past. 1887,74 .

326. Poštulka jan, Dr., O svátosti
stavu manželského. Katechese pro 4.
a 5. škol. rok. Katech. lis. 11.(1894-5),
111.

327. Přibík j., Výklad článku 19.
z druhé čítanky: „Modlitba“. Šk. a,Živ.
1859 (v.). 231.

a katechetika.

328. anonym], Praktická katechese
o modlltbě, a sice na otázku: „Kdy se
modlíme náležitě ?“ [Střední katechis
mus, ot. 226-232. Odpov. na lll. otázku
pastor. konfer. diec. buděj. r. 1910]
Ord. list Bud. 1911, 109.

329. F. Ř., Kterak se máme modliti.
(Katechese na základě obrazu Schu
strova pro dítky dospělé.) Dle vzoru.
Ohlerova. školník 1877 (XVII.), 34.

330. Fux Ad., Pojem modlitby. Ka—
tech. lis. lll. (1895-6), 14.

' X., Katechese pro školy více—
třidní: jak se máme modliti? Past.
1882, 192.

332. ježek jan, jak se modlití? Past.
1893. 291.

333. Wolf Fr.. Některá praktická
cvičeni při katechesich [o dělání kříže,
návod k domácí modlitbě, k obcování
mši svaté a i.]. RD. 1902, 57.

334. Mysllmír Ludvík, O Spínání
rukou při modlení. Př. mlád. .1838,

335. Čapek Frant., o výkladu mo
dlitby Páně. Past. Vl. (l886), 296.

336. Zahradník Vincenc, Katechese
o pozdraveni andělském. KD. 1832,558.

337. Hyneš Ot. V., Andělské pozdra
vení. Past. XII. (1892), 301.

338. Kulda Beneš M., Patnáctero
tajemství sv. růžence, vydal K. Poglath,
Schrobenhausen vBavořích, 1885.Cesky
upravil . . . (Obrázky)
_ 339. Bruno, Příprava na služby Boží.
Skolník 1874 (XIV.), 115.

340. Oliva jan, jak by měla mládež

škglní5býti přítomna mši svaté. Vych.:>, .

341. [anonym], Návod, kterak mají
děti pobožně obcovati mši svaté. Věst.
KD. IX. (1908-9), 294.

342. [anonym přel.], Děti a mše sv.
Řeč. E. Holzhausena na katech. kursu
ve Vídni. Věstn. KD. lX. (1908—9),228.

343. Halbich Fr., Katechese o služ
bách Božích. Dle znění katechismu
Skočdopolova. Vych. X. (1895), 35.

344. M. Fr., jak jest škodlivé zane
dbání veřeiných služeb Božích. Př. mlád.

34, ll., 55.
345. Kadlčák j. Ant., V práci a mo

dlenl je naše spasení. [Vedení dítek
k modlitbě a prácí.] Seraf. Kv. V.
(1905—6), 246.

346. O. P., Co je křesťanská ctnost?
Školní katechese. Skolník 1872, 275.

347. ervinka Václav, Katechese
o pojmu ctností. Katech. lis. !. (1893-4).

,. oo



Paedagogika

348. Janovský Fr., Láska. [Výklad
o lásce křesťanské.] Vych. lis. 1906
(Vl.), 133

349.SýkoraJan Lad., Dr., Katechese

oldobgrch skutcích. Katech. lis. 1893-4
350 Sýkora Jan, Dr.,

() pojmu křest. dokonalosti.lis. l. (1893-4),9
351. Holý Jan Nep. Jos., Sedmero

hlavních ctností. (Katechese. ) RD. 1897,i)

352. [anonym|, Některé pokyny při
vyučování o hříších. Vych. II. (1886),
103.

353. Fux Ad., Pojem hříchu. Kate
chese pro 4. a 5. tř. šk. r. Katech. lis.
llI. (1895--6), 64.

354. Dvořák Jos., Hřích těžký a
všední. Katechese pro 4. třídu Stříd
ních škol. Katech. lis 11. 11894-5), 208.

Katechese
Katech.

355. Fiala Ladislav, Sedmero hlav- V

33:211hříhů. (Katechese) RD. 1896
356. Ježek Jan, Šestero hříchůproti

fDgöchusvatému. Past. 1887, 617; 1890,
357. Rydvan los., Dr., O hříších ci

zích Past. Vl. (l886 105.
358. erný Frant., Paedagogické po

'ednäni o lži,
skolni mládež Př. mlád 1833, l., 49.

359. Lab Fr., Nábožensko-mravní
průpovědí. Past. 1882, 199.

360. Sychra Mat. Jos., Přísloví pro
mládež. Př. mlád. 1829, 11., 1.

361. Novak Václ.Propov1dkv zkre

Ěťanského mudrctví. Př. mlád. 1835, I.,04
362. Ostradovský Václav, Sbírka

příkladů mravnůch. Př. mlád. 1833, II.,
109; lll., 106; IV., 105; 1834, I., 98; lll.,
94; IV.. 106.

363.Kamarýtj. V., Pomněnky anebo
rýmované propovědi nábožností. mrav

ngšti a moudrosti. VPraze a Hr. Král1 4.

364. Novák Václav, Prislovi svatého
Ehäma. Př. mlád. 18331., 1.09

365. Pohan Václav Alexander,
Kvetný věneček školním dítkám ku
slavnostem uvítý. V Praze 1838.

366.Me11si11 er Karel, Dárek mrav
ne a pilné mádeži českoslovanské
z Milána. 300 mravných průpovídek.
Uspořádal a vlastním nákladem vydal.
V Miláně 1846.

367. Doncha Frant., Pravěnky, aneb
kvítky po cf.-stěpravé. '(u poučení dí
tek vydal. V Praze 1870.,

čili veliká vystrahn pro m

a katechetíka. 195

368. Doucha Frant., Bludičky. Kniha
k napomínání dítek. V Praze 1870.

369. Stráns Ant., Povídatel přl
běhú ponaučnych a výstražných. Př.
mlád. 1842, 416.

370. Doucha Frant., Sedmero skut
kův tělesného milosrdenství. Mladým
a dospělým ve vázané řeči vydal.
V Praze 1876.

371. Doucha Frant., Vínek. Sbírka
příkladů ku mravnému poučení. V Pra—
ze 1849.

372. Doucha Fr., Schránka dobrého
naučení. Mravné průpovědi pro dítky
a jejich vůdce. V Praze 1853.

373. Pembroková Emma, Perly.
Čtyří sta průpovědí zbožnosti, mou
drosti, mravností a opatrnosti, hodlclch
se k předpisům a k diktování žákům
dospěleíšlm. Vydal 7. V. Houška.

Praze 1 .

374. Novák Václav, Povídatel přl
běhů ponaučnvch a výstražných Př.

mlád. 1841, 391.

375. Sychra M.J, Devatero mrav
ných 1ozmlouväni o podobenstvich.
Př. mlád. 1842, 80; 1843, 306.

376.M1111e1'Jan, Jak ohavný obyčej

trápšti zvířata. Př. mlád. 1834, II., 92;., 4.
377. Stárek ,D1. O hříšném trýz

nění zvířat. atechetilclké pojednání.Př. mlád. 1845 (XX.),
378. žrsik Jan Valerian, Katechisací

o trýznění zvířat. CKD. 1848, 92; oti
štěno také v ča50p. „Posel z Budče“
1848 (l.,88)

379. jančnra Jan, 0 hříšném škůd—
ství st1nm1'1111.P1.mläd. 1 II., 56.

380. ..J E.. Doplňky a nástíny vý
kladů z ll. čítanky, a sice čís. 13. „Ka
tolík“. Šk. a zw. 1865, 81

381. B. P. V., Vysvětlení tn přísloví
„“Bohu v ll. čítance čís. 5. —Šk.a

Živ 18C5, 14, 1866, 222.
332. Ř. J. E., Doplňky anástiny vý

kladů z ll. čítanky, a sice čis. 14. „Vy
volení Boží“. Sk. a Ziv. 1866, 13.

383. D. F., Myšlenkyk věro- a mra
voučnýgí výkladům čítanek pro obecné
školy. Skolník 1871, 84.

384. Lánský F. A. J., Při opakování
náboženství kterak vybornč Il. čítanka
učiteli oslouží. Skalník 1860 (IX.), 78.

385._ anonym], itanky & katechis
mus. CKD. 1861, 504.



196 Paedagogika

7. Liturgika a církevní dějiny
na obecných a měšťanských

školách.

1. Veselý Jan Nep., Vysvětlení ka
tolicko—cirkevních obyčejů, ceremonii
a slavnosti celoročních, též i k nim
přináležeiíciho oděvu a nářadí. Pro
školní mládež,též i pro veškeré kato
lické křesťanstvo. V Praze 1840.

2. Špachta Dominik Alois, Malý
katechismus o posvátných obřadech
cirkve katolické v otázkách a odpo
vědích. V Praze 1855.

3. Špachta Dominik Alois, Stručná
katolická liturgika. 3. vyd. V Praze
1880, 4. vyd. t. 1882, 5. vyd. t. 1887,
6. vyd. t. 1890.

4. Fischer-Poimon, Obřady katoli
cké cirkve. 2. vyd. v Olomouci 1874,
4. vyd. t. 1883, 5. vyd. t. 1879, 6. vyd.
t. 1883

5. Macek Václav, Krátké poučení
o katolických obřadech pro žáky lně
šťanských škol. V Praze 1882, 2. vyd.
1889, 3. vyd. 1895. Rec. Past. duch.
1882, 816.

6. Vondruška Karel, Dr., Stručná
liturgika katolická. Pro školy obecné
a měšťanské. V Praze 1892.

_7.Žák Emanuel, Katolická liturgika
pro obecné a měšťanské školy. V Praze
1906, 3. vyd. 1909.

8. Dvořák Xav., Liturgika katolická
pro školy obecné a měšťanské a vyšší
ustavy dívčí. V Praze 1909.

9. Krejčí Alois, Katolická liturgika
pro obecné a měšťanské školy. V Brně
1906.

10. Krejčí Alois, Vyučování litur
gice. Vést. Jednoty katol. duchovních
diec. brněnské. I., 7.

ll Cívka E., Některé pokyny k vy
učování liturgiky. Vych. , 0.

12. Svoboda ]indřich, Dr., Závěsné
obrazy liturgické k názornému vyučo
váni náboženství katolickému na ško
lách obecných, měšťanských a střed
ních. V Táboře 1893.

13. Holý Jan Ord. Praem., Chrám
Páně [o vhodnosti vyložiti oitkám za
řízení chrámu, který navštěvujiJ. RD.
1895, 855.

14. Sedlák Jan, Dr., Řád mše svaté.
V Praze 1892.

15. Halbich Frant., Znázornění 'ob
řadů mešních. V Praze b. r.

16. Čermák Václ., Rok církevní pro
školu i dům. V Přerově 1885.

&katechetika.

17. Ř. ]. E., Nástiny a doplňky vý—
kladů z ll. čítanky, a sice čis. 9. a 10.

äoï-cirkevni. ——Oběť. Šk. a Živ. 1864,) D'

18. Drozd J., Má-li se na školách
obecných vykládati o roku církevním?
Sk. a Ziv. 1867. 225.

19. Jansky Karel, Výklad svátků,
slavností i příslušných obřadů v roce
církevním. V Praze 1890.

20. Vondruška Karel, Dr., Církevní
rok vysvětlený školní mládeži otázkami

Íušctlspověďmi.Dle něm. upravil. V Praze
21. Doležel jan, Rok církevní. (Ka

techese.) Past. 1881, 109.
22. Halbich František, O církevním

roce vůbec a ieho významu vychova
telském zvlášť. Vych. XI. (1896), 151.

23. Halbich Frant., Jak učiti nám
o jednotlivých dobách církevního roku.
Vych. Xl. (1896, 171.

24. Sedlák Jan, Liturgický kalendář
pro školu. V Praze 1880.

25. Ron Václav, Diagram kruhový
roku občanského a cirkevniho. K tomu
příloha: Postupný výklad roku slu
nečního, občanského a církevního.
V Praze 1886. (Vyšlo také zvl. vydáni
pro Moravu.|

26. Halbich František, Katolický
rok církevní. (Diagram) V Praze b. r.

27. [anonym], Cirkevní rok ve vy
chování. Rod. vych. 1911, 1.

28. [anonym], O paedagogickém a
didaktickém momentu svátků cirkev
ních. školník 1875 (XV.), 65.

29. Dostál Al., Liturgický výklad
květné neděle. Past. 1890,289.

30. Dostál Al., Pobožnost sv. rů
žence [jak učiti ji ve škole]. Past. X.
(1890), 236.

31. Bílý J. E., Dr., Dějiny svaté ka—
tolické církve. V obrazich doličil pro
mládež vlasteneckou —. V Brně 1854.

32. Hnojek A. V., Krátký dějepis
cirkve Páně, s obzvláštním ohledem
na českou vlast. Pro dospělejší mládež
sepsal —. V Praze 1857.

33. Hlavatý Václav, Dějiny církve
sv. před Kristem a po Kristu Pánu.
Pro nižší reální a měšťanské školy.
V Praze 1872.

34. Tipmann Karel, Stručný dějepis
církevní pro školu a dům. 1. vydání
[beze jména spisovatelova] v Praze
1875; 2. vyd. 1879, 3. vyd. 1885, 5.
vyd. 1901.

35. Marek Václ., Krátký dějepis ka
tolické cirkve. Dle osnovy vyučovací



Paedagogika a katechetika.

pro žáky škol měšťanských. V Praze
1883; 2., dle osnovy pražské (z r. 1887)
upravené vyd. t. 1889, 4. vyd. t. 1896.

36. Oliva Jan, Dějepis církve kato
lické pro venkovské školy.
1897.

37. Krejčí Alois, Dějiny církevní.
Velké Meziříčí 1905.

38. Dvořák Xaver, Katolický děje—
pis církevní. Učebnice pro školy mě
šťanské a vyšší ústavy dívčí. V Praze
1906, 2. vyd. 1909.

39. Pelan František, Dějepis církve
katolické. Pro školy měšťanské. V Pra
ze 1906. .

40. Pokoj Šimon, Dějiny církevní a
stručné dějiny zjevení Božího ve Sta
rém zákoně. Pro třetí třídu škol mě
šťanských. V Praze 1908.

41. [anonym], Má-li se katol. mládež
učiti i dě'inám církevním a jakým způ
sobem? kolnik 1874 (XIV.), 261.

42. Chramosta Fr., Uvod k dějepisu
církve Svaté. RD. 1896, 285.

43. ubrt Filip, Církevní dějepis na
nižších školách. Vych. V. (1890), 273.

44. B. Fr., Vyučování církevním dě
jinám na škole měšťanské. Vych.lís. Vlll.
(1908), 267.

45. Duda Hubert, Jak učiti církev
nímu dějepisu na měšť. škole. Katech.
lis. I. 1893-4), 205.

46. inková Božena, Kterak půso
biti učhou dějepisnou v povahu dět—
skou. Vych. lis. 1906 (VI.), 290.

47. Ježek Jan, Války křižácké. (Prak
tický výstup.) Past. 1893, 684.

48. Dvořák Xaver, Mnišstvo. K vý

197

7. Š., Prázdniny školní za příčinou
sv. zpovědí. Katech. příl. Vych. 1899, 13.

8. Karban Fr., Dr., Chyby při z-po
vědi školních dítek. Katech. příl. Vych.

V Brně 1908 1
9. Hosa Ant., Prvni příprava ma—

líčkých k svaté zpovědi a k sv. při-.
jímání, v sokratických rozmluvách
přednesená ku potřebě učitelů a ro
dičů. S připojenou pobožnosti pro do
spělejší mládež ku přijetí obojí .svá—
tosti. V Hradci Králové 1826.

10. Rais Jan Josef, 0 přípravě dítek
k svaté zpovědi. V chovatelsko-dog
matické pojednání. gi. mlád. 1829, III.,
18; IV.,

11. Semonský Frant., Píseň kající
žáků k svaté zpovědi přistupujících.
Př. mlád. 1829 11,80.

12. J. D., Katechetické úvahyo svá
tosti pokání. ŠkBSP. 1886, 147.

13. Dvořák Xav., Dvě katechese:
o přijímání svátosti pokání a nejsv.
Svátosti oltářní. V Praze 1897.

14. Připrava -ku sv. zpovědi a sva—
temu přijímáni [žáků l. třídy] na ško
lách středních v diec. litoměř. [Věno
vati jest 'í nejméně 12 hodin vyučo
vacích.j rd. list Litom. 1902, č. 19,
Str. 160. '

15. Vyřízení druhé pastorální otázky
(diec. litoměř.) z r. 1899: O užívání
zrcadla zpovědního dětmi. Ord. list Li
tom. 1902, č. 13. str. 115. '

16. Markrab Kl., „Návod dítek ke
zpytování svědomí. CKD. 1880, 182.

17. Hakl B., Další slovo o návodu
dítek ke zpytování svědomí. ČKD. 1880,

kladům círk. dějepisu. Katech. lis. Ill. 343
(1895-6), 63.

8. Příprava dítek ke sv. zpovědi,
sv. přijímání a sv. biřmování.

1. Skočdopole Ant., Dr., Zpověď
kolních dítek. CKD. 1897, 376. „_
2. Hakl Boh., O zpovědi dítek. CKD.

1884, 513.
3. Ježek Jan, Zpovědník dítek. Past.

1892, 481.
4. Cívka E., Některé pokyny k sv.

zpovědi a k sv. přijímáni ditek škol
ních. Past. 1892, 673; 1893, 40.

5. Dostál A., Misto ku přípravě a
čas k sv. zpovědi. Stat katechetická.
Vych. 1893, 105.

6. Dostál Alois, Vnější okolnosti
zpovědi ditek. RD. 1898, 58.

18. Ptáček Jan, Slovo o zp továni
svědomí. Katech. příl. Vych. 1 02, 49.

19. Oliva Jan, Ještě slovo o zpyto
vání svčdomí. Vych.'1902, ' .

20. Janíš Frant., Dr., O zrcadlech

zpiavědních [pro ditky]. Past. X. (1890),48 .

' 21. Fischer Engelbert, Zrcadlo zpo
vědní ro školní dítky. V Praze 1874.

22. anonym], Krátký návod ke sv.
zpovědi a ke zpytování svědomí pro
mládež. V Brně 1896.

23. Vondruška Karel, Zrcadlo zpo
vědní pro školní dítky. V Praze b. r;

24. Karban Fr., Dr., Zrcadlo zpo
vědnl. V Praze 1900, _2. vyd. 1903, 3.
vyd. 1910.

25. Kubáč Vinc., Jak vzbuditi u dětí
lítost? Dle vlastní zkušenosti podá—
vá . . . Vych. 1898, 90.



198

26. Hilmar Fr., Kterak může učitel
žákům svým k hodnému přijímání svá
tosti pokání a večeře Páně nápomocen
býti. Př. mlád. 1839, 97.

27. Hilmar Fr., Příprava ditek k prv
ní svaté zpovědi. Kterak učitel spolu
působiti má. Školník 1865, 137.

28. Žundálek Fr. H., Příhodný věk
k první sv. zpovědi. Katech. příl. Vych.
1907, 91.

29. Pakosta Vojtěch, Maji rodiče
právo rozhodnouti, kdy smí katecheta
určití je'ich synáčka k první sv. zpo

ZŽŽi? ( dpověďk dotazu) Past. 1885,
30. [anonym], Prvni sv. zpověď a

první sv. přijímáni. Euch. 1905. 148.
31. Nedvídek Alois, Které nábožen

ske pravdy mají dítky nutně znáti, než
mohou býti připuštény:_ ku přijetí svá—
tosti sv. pokání a nejsv. Svátosti ol
tářní? Past. 1884, 12

32. Gasser J. M., Prvni sv. zpověď,
čili poučení dítek přistupujících ponej—
prv ke svátosti pokání. Německy se—
psal — —. Přel. Beneš Alef/zad Kulda.
V Brně 1858.

33. Hausmann Josef,
malých dítek ke sv. zpovedi.
1861, 436.

3—1.Doležel Jan, Příprava k první
sv. zpovědi. Past. 1881, 353.

35. apek Fr., 0 první sv. zpovědí.
Past. 11. (1882), 45.

36. Oliva V., 0 první sv. zpovědi
školní mládeže. VěstJKD. 11.,16.

37. X., O nedostatečné přípravě di
tek k svátosti pokání a nejsv. Svátosti
oltářní. Skoinik 1876 (XVI.), 146.

38. Ilja, Proti zpovědi školních dí
tek. Kat. uč. 19:0, 379.

39. lanonyml, První sv. zpověď a
formule zpovědní. Kř. šk. X. (1911),
180.

40. R. S., Zpovědní formule. RD. 1911,
544

O přípravě
CKD.

41. Dvořák Xaver, Velikonoční pří
prava ke sv. zpovědí. Katech. lis. 111.
(1895-6), 185.

42. [anonym], Dítko u sv. zpovědi
a sv. příjímání. V Brně 1908.

43. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.,
Modlitby před sv. zpovědí, před sv.

řijímáním a po nich die katechismu.
BD. 1910 397

44. Rádí Rudolf, Častější zpovídání
školních ditek RD. 1906, 639.

45. ežek Jan, Z vikaríátniho archi
vu. [ přípravě dítek ke sv. zpovědi.]
Past. 1891, 481.

Paedagogika a katechetika.

46. Omikron, Připrava žáků “ksv.
zpovědi a k sv. přijímaní. Vych. lis.
1911, 188.

47. Dostál Al., Kdy jest zpověď
úplná? Katechese. Past. 1888, 740.

48. Doležel Jan, Příprava ku první
sv. zpovědi. V Moravské Ostravě 1885,
2. vyd. v Brně 1889.

49. Macek Václav, Příprava ditek
ke svaté zpmědi, zvláště ke zpovědi
první. S připojenými úvahami ke vzbu
zeni lítosti nad hříchy. V Praze 1886.

50. Kopecký Frant., Připrava ke
svaté zpovědi. Pro česko-americkou
mládež. V Chicagu 1895.

51. [anonym , Nejkratší poučení o
svatosti pokání pro ty, kdož po prvé
k sv. zpovědi přistupují. Dle něm. od
ïnna Ez).Pic/zlem. [S přídavkem o sv.
]anu Nepom.] Kr. Vinohrady b. r. (19101.

52. Pascher Josef, Katechese ku při
pravě na první sv. zpověďa první sv.
přijímání s krátk'm výkladem mše sv.,
zpracovány zvlá tě pro katechese ko
nané těmi, kdo nejsou kněžími. Přelo
žila hraběnka Gz'ula Sz'lva-Taroucava'.
V Brně 1911.

53. Borový Kl... Dr., Vedení ditek
ke sv. zpovědi. KD. 1886, 308.

54. Gránský, První sv. přijímání.
Bl. 1863, 168.

55. Janský Karel, První svaté přijí
mání. Po stránce pastorální. Past. 1893,22.

56. Gasser J. M., Poučení dítek, jež
to nábožně příjimati chtěji nejsvětější
Svátost oltářní, s obzvláštním ohledem
na ty, kteréž chleba andělského po
nejprv požívati mají. Německy napsal
— —, přel. b'. JV. Kulda. V Brně 1858.

57. Doležel Jan, Uvahy o prvním
sv. při'ímání ditek. Past. l.(1881), 573.

58. anonym], První sv. přijímání
školní mládeže. KD. 1850, l., 71.

. R., Strossmayer o prvním sv.
přijímání. Katech. příl. Vych. 1906, 142.

60. Burian Jos., Dr., Jak dalece jest
oprávněn duchovní v mimořádných ho
dinách připravovali děti k prvnímu sv.

Bígíxrigni a4jak to má u úřadů zaříditi.
*61. Vačkář Josef, Příprava k prv
nímu svatému přijímání; též řeč před
a po obnovení křestního slibu, před a
po prvním sv. přijímáni. Pomůcka pro
velebné pány katechety. Zpracováno
dle německého spisku: „Vorbereitung
zur ersten hl. Kommunion nach den
Briefen des Abbé L. Jung“, řeči pak
původně zdělány. V Táboře 1870.



Paedagogika a katechetika.

62. Jung, abbé, Den veliký se blíží!
aneb Příprava maličkých k svatému
přijímání, kterouž dle — pro nábož
nou mládež vzdělal Fr. Ba/z. Lukeš.
V Praze 1842.

63. [anonym], Napomenuti Ludvika
XVI., krále francouzského, kteréž dal
své dceři, Marii Theresií [nyní vévod
kyni z Anjoulemu], když ponejprv šla
k sv. přijímáni. KD. 1837, 510

64. Bezloja Frant., O svatém přijí
mání. Poučení v stručných odpovědích
zvlášť pro přistupující ke stolu Páně.

Y5graze 1873. Rec. Bl. XXIII. (1873),
65. [anonym], Příprava dítek k prv

nímu svatému přijímání. Školník 1873
(XIII.), 66.

66. Macek Václav, Příprava k prv
nímu svatému přijímáni. V Táboře
1884.

67. Doležel Jan, Příprava ku prv
nímu sv. přijímání. V Mor. Ostravě
1885, 2. vyd. v Brně 1889.

68. ježek Jan, Stručná příprava k sv.
přijímání. Past. 1888, 48.

69. [anonym], Svaté přijímání škol.
ních dítek [o modlitbách ku přijímáni
sv. svátostíl. Euch. 1910, 39.

70. Říčák E. v., Oslava prvního sv.
příjímání dítek. V Klatovech 1871.

71. Blokša J., Slavnost prvního sv.
přijímání. Euch. 1900, 105.

72. Navrátil Karel, Řeč u příleži
tosti rvního svatého přijímání škol
ních ítek. V Praze 1864.

73. Macek Václav, Řeči při prvnim
svatém přijímání. V Praze 1886.

avidek Václav, Pomněnky a
ečí k prvnímu sv. přijímání.

V Olomouci 1899.
75. Zlámal Viktor, Veliký den. Mo

dlitby a zpév ke slavnému prvnímu
sv. přijímáni. ydáno ředitelstvím c. k.
sirotčího ústavu ve Vídni. Z němčiny
přeložil a upravil. V Olomouci 1901.

Vyïlgälnödruhé upravil Lad. Zamykal,t
.76. Janák Ig., Rodiče a první sv.

pŽiljimáni dítek. Seraf. Kv. II. (1902-3),
77._ka., Maji-li dítky jdouce po prvé

k sv. přijímání miti v rukou hořící
svíce čili nic? školník 1878 (XVIII.),36.

78. Voňavka M., P., První sv. při
jímání dítek v Německu. Věst. KD.
1911, 245.

79. Den sv. přijímání děti školních.
[Vynes. bisk. kons. budéj. č. 5170
z r. 1880] Ord. list Bud. 1880, 1.

199

80. Markrab Klem., O vzbuzování
tří božských ctností před sv. přijímá
ním. RD. 1896, 621. ,

81. Bouchal ]. V., Ucta k nejsv.
Svátosti oltářní a škola. Vych. 1898, 190.

82. Vrchllopastýřské nařízení o prv
ním sv. přijímání (v arcid. pražské).
[Vynes. kons. praž. ze dne 4.1edna
1911, č. 418.] Ord. list. Pr. 1911, 17.

83. Prováděcí nařízení nejd. pana
biskupa litoměřického [z 8. prosince
r. 1910, č. 158281 k dekretu svaté kon—
gregace de Sacramentís o věku dítek
jdoucích k prvnímu svatému přijímání.
Ord. list. Litom. 1910, č. 67, str. 737.

84. Výnos [bisk. konsistoře litomě
řické č. 2773 z r. 1911] ohledně pro
vádění dekretu „Quam singulari“ o věku
dítek jdoucích k prvnímu sv. příjímání.
Ord. list. Litom. 1911, č. 3, str. 32.

85. Nařízení lbisk. ordinariátu v Král.
Hradci z 1. března 1911 č. 3623) v při
čině dekretu S. C. de Sacramentis
,,Quam singulari" ddto 8. Aug. 1910
[o první sv. zpovědi a prvnim sv. při
jímání dítekl. Ord. list. Hrad. 1911, 71.

86. Nařízení [bisk. konsistoře budě
jovickél o prvním svatém příjímání.
Ord. list. Bud. 1911, 45.

87. [anonym], Vrchnopastýřské na
řízení v Cechách] o prvním sv. příjí
mání. ěst. katech. (příl. Vych.) 1911,33.

88. [anonym], Vrchnopastýřské na
řízení o prvním svatém příjímání. Kř.
šk. X. (1911), 114. _

89. Kubíček Jan,_Dr., Castější sv.
přijímání mládeže. CKD. 1894, 513.

90. Ocetek Jos., Sinite parvulos ve
nire ad me! [kterak učiti, aby dítk
náležitě a často přijímaly sv. svátostiř.
Euch. 1911, 9 _

91. ganonyml, Casté, každodenní sv.přijím ní dítek. Euch. 1911, 87
92. Schmled Josef, Které obtíže vy

skytují se v obvodu vikariátním při
provádění dekretu „Quam singulari"
o prvnim sv. přijímáni dítek a jakým
způsobem mohou býti překonány? RD.
1911 XVIII.), 737.

93. anonym], Které obtíže vyskytují
se v obvodu vikariátním při provádění
dekretu „Quam singulari" o prvnim sv.
přijímání dítek a jakým způsobem
mohou býti překonány? Věst. KD. XI.
(1911), 309.

94. Stašek Boh., Které obtíže vy
skytuji se v obvodu vikariátním při
provádění dekretu „Quam singulari“
o prvnim sv. přijímání dítek a jakým



200 Paedagogíka

způsobem mohou býti překonány. Kř.
šk. 1911 (X.), 293.

95. Slavíček ar., Dekret o prvním
sv. přijímání „ uam singulari". Věst.
katech. 1910, 170.

96. Beneš-Třebízský V., Svaté při—
jímání školních dítek v pohodí veliko
nočním. Past. 1882, 498.

97. [anonym], O měsíčním sv. při
jímáni dítek. Euch. 1907, 100. _

98. Ocetek _los., Casté sv. př1jímání.
dětí. Přednesl na sjezdu eucharistickem
v Brně. Euch. 1909, 8.

99. T—ý K., Kde začíti? [O častěj
ším sv. příjímání dítek.] Euch. 1907,169.

a katechetika.

115. švec M. St., P., c. ss. s., o sv.
biřmování. Na základě katechismu.
V Budějovicích 1909.

116. Košnář jul., Příprava a pa
mátka na sv. biřmování. V Praze 1910.

117. Lhotský Mat., ThC., Promluvy
k bířmovancům. Kazatel V1.(1899), 294.

9. Zákonodárství školní vzhle
dem k,náboženství.— Katecheté,

jejich úřad a postavení.
1. Doležel Jan, Manuale pro kate

chety na školách obecných. V Praze
100. Dostál Al., Vjakém věku véstt 1877

dítě k prvnímu sv. přijímání? Past.
1889, 303.

101. Hyneš Otak. V., O stáří prímo
kommunikantů. Past. 1892, 420.

2. Skočdopole Ant., Dr., Soustavný
přehled zákonův a nařízení občanských
o působení orgánů církevních ve škole

otllecně a měšťanské. Kal. DČ. 1887un.),102. R. S., Stáří primokommunikantů. X X
RD. XVlll. (1910—11), 68.

103. fž., První sv. přijímání a věk
dítek. Věst. KD. XI., 7, 39, 70.

104. Tumpach Jos., Dr., Kdy mají
děti býti vedeny k prvnímu sv. příjí
mání? ČKD. 1911, 165.

105. R., Katechismus, osnova učebná
a nová nařízení o přijímání svatých
svátostí. Kř. šk. X. (1911), 178.

106. [anonym], První sv. přijímání
dítek a časté sv. příjímání. Obr. 1911,33.

107. Borový Kl., Dr., O prvním sv.
přijímání. [Dovolena-li promluva Dřímo
ante communionem.] CKD. 1884, 556.

108. K-k L., Jak vhodno udíletí sv.
s_vátosti školním dítkám přespolním.
CKD. 1889, 614.

109. Gasser J. M., Svatá svátost
biřmování, vysvětlena pro dítky věku
dospělejšího. Německy sepsal —; přel.
Beneš Alef/zad Kulda. V Brně 1858.

110. Rydvan Jos., Dr., Příprava k sv.
biřmování. Past. V1. 1886), 353.

111.Rydvanjosef, r., Přípravak sv.
biřmování. (Ježkovy knihovny katech.
č. 8.) V Praze 1901.

112. Doležel jan, Příprava ke svá
tostí biřmování. V Mor. Ostravě 1889.

113. Brynych Eduard, Světlo pravé.
Stručnější „Stít víry“ k vycvičení biřmo
vanců katolických. V Praze 1890, 2.
vyd. t. 1892.

114. Janský Karel, Poučení o sv.
biřmování. Pro biřmovance i pro biřmo
vané sestavil a dle nového diecesniho

kgšechismu upravil. V Hradci Královéa.

3. Skočdopole Ant., Dr., Soustavný
přehled zákonův a nařízení občanských
o působení orgánů církevních ve škole

013233551Ia měšťanské. Kal. DČ. 1894 (X.),

4. Mrštík jos., Dr., Soustavný pře
hled zákonů a nařízení občanských
o působení orgánů církevních ve škole
obecné a měšťanské. Na základě po
jednání Dr. Ant. Skočdapale v kalen
dáři duchoven. katol. z r. 1894 obšír
nějí zpracoval. (Knihovny sv. Vojtěcha
č. 2.) Hradec Králové 1895.

5. Brychta Ant., Dr., Hlavnější před
pisy o vyučování náboženství na ško
lách obecných a o návštěvě služeb
Božích školní mládeží. RD. 1902, 499.

6. paček Václav, Zákony a nař1
zení o věcech školských, výnosy kon
sistorní, jakož i rozhodnutí školních
úřadů ve zvláštních případech. Díl 1.

g Praze 1901, díl 11. t. 1902, díl lll. t.. r.

7. [anonym], Zákony a nařízení u
věcech obecných a měšť. škol nábo
ženství katolického se týkajících. Vych.
1892, 204; 1893, 10.

8. [Tumpach jos., Dr.I, Školní zá
kon říšský a nejdůležitější nařízení
í výnosy úřadů státních a církevních
ve věcech školských. Vydáno k potřebě
důst. duchovenstva českého. V Praze
1908.

9. Ježek Jan, Zákonitá ustanovení
ve příčině vyučování náboženství na
školách obecných a měšťanských. Past-.
1892, 364.



Paedagogika

10. Ježek Jan, Do zápisníku: Jediná
škola veřejná ve farnosti, byt' ne
v místě fary, není školou filiální. —
Poskytování povozu do školy k vy
učování náboženství není platem za
nábož. vyučování. — Příprava na při
jetí sv. svátostí ve zvláštních hodi—
nách. Past. 1887, 496.

11. Ježek Jan, Rozhodnutí: 0 při
ležitosti k vyučováni náboženství ve
škole venkovské. — Vyučování nábo
ženství u přítomnosti světského in
spektora. — Farní služby Boží jsou
i školními, kde není zvláštní školní
mše svaté.“ — Kostelní hudba a zpěv
na ústavech učitelských. — Klassifi
kace z náboženství na školách obec
ných. -—Kromě knih předepsaných ne
může se žádati na školách obecných
'a středních ještě knih a pomůcek ji—
ných. Past. 1887, 623.

12. Ježek J., Casus practici. [Stručné
zprávy a rozhodnutí o věcech škol
skýchýl Past. 1889, 48.

13. Ježek Jan, Do zápisníku [pro
katechety: o přeložení hodín nábožen
ských, jich počtu, rozdělení, nahrazo—
váníl. Past. 1889, 751.

14. Ježek Jan, Do zápisníku [kate
chetoval. Past. 1890, 240: 1. Vliv
známky z náboženství na postup žáků
do vyšší třídy. 2. Komu maji se ozná
miti dni sv. zpovědi a sv. přijímání?
3. Možno-li dáti žáku známku „ne
dostatečně“ z náboženství? Tamte'ž
367: 1. Jak často mládež má jíti k sv.
zpovědi? 2. Kdo určuje dni zpovědi
a přijímání? 3. Prázdno při sv. zpo
vědí a přijímání. 4 Kdo určuje, které
děti mají přijímati svátosti? 5. Trestu
hodnost zanedbání cvičení nábožen.
6. Kdo stanoví nábož. cvičení? 7.
O dozoru při cvič. nábož. 8. Osvo—
bození od společ. služeb Božích. 9.
Ustanovení o modlitbě školní. Tamt.
560: Známka 2 náboženství na škol
ních zprávách.

15. Ježek Jan, Zákon a nařízení
[školní]. Past. 1892, 75 : 1. Zákon,
daný 17. června 1888, jímž mění se
zákon ze dne 10. června 1872 ř. z. č.
86 o udílení nábožen. vyučováni na
školách obecných a měšťanských a o
uhrazení nákladu na ně. — Nařízení
(zem. škol. rady v Praze 2 12. března
1890 č. 4870) o vyplácení náhrad ce
stovních učitelům náboženství. Tamt.
1893, 425: O dopoledních hodinách
nábožen. — Nemožnost, příjítí do ho
diny nábož. dle rozvrhu. — Výpomocné

a katechetika. 201

vyučování nábož. — Podpory a vý
pomoci pro katechety. ,

16.Ježek J., Drobtyzpraxe školske.
Past. 1893, 174. [Zkoušky způsobilosti
katechetské. — Katecheta a světské
knihy školní. — O svátostinách.]

17. Ježek Jan, Do zápisníku. Past.
1893.[0 hodinách nábožen. v době do
poledni] 304, 425.

18. Kocián Václ., Při stanovení
počtu žactva za příčinou zřízení ve
řejné obecné školy spolu vpočítati jest
i ty dítky školou povinné, jimž povo—
lena byla úleva docházky školní. —
Pří určování vzdálenosti za účelem
zřízení školy rozhoduje jedině, jak
vzdáleno jest bydliště školou povin
ných dítek od školy. rS r. soud 30.
června 1893, č. 2323.) R . 1894, 380.

19. [anonym], Zákony školské vzhle
dem k náboženství. Past. 1881 (l.), 45.

20. [anonym], Zákony školské vzhle
dem k náboženství. Past. 1882, 120
(min. kultu 22. pros. 1876, č. 11355, o
přípravě na přijetí sv. svátostí ; z 15.
května 1879, č. 5037, o výpomoc. vy
učování nábož. od učitelů); tamt. 198
[zem. škol. rada česká 31. října 1876,
čis..._9261,o návštěvě tanečních zábav;
zem. šk. rada česká 14. čce 1880, čís.
15.875,ovětším počtu hodin nábožen.,
vyučujelí se více tříd společně; min.
kultu 8. list. 1880, č. 15905,o prázdnu
při přijímání sv. svátostíj.

21. Kohn Theodor, Dr., Komu pří
sluší právo určití řeč vyučovací při
náboženství? CKD. 1880, l.

22. Karlach Mik., Dr., Případy: 1.
O vyučování zpěvu knězem v hodině
náboženské. 2. O účasti škol. dětí při
divadelních představeních. Past. 1883,

23. Vládní nařízení, týkající se způ
sobu a nákladu v příčině udílení ná
boženského vyučování na veřejných
školách obecných a měšťanských. (Min.
kultu dne 21. června 1870, č. 121, dle
sdělení místodrž. čes. z 25. července
1871, č. 7165.) Ord. list Hrad. 1871
(dil I.), 47; Ord. list Praž. 1871, 65;
Ord. list. Bud. 1871, 90.

24. Rozhodnuti c. k. ministeria du
chovních záležitostí a vyučování [ze
dne 2. listop. 1874, č. 90711 a zemské
školní rady české o jednotlivých při
padech a sice: a) týkající se zapra
vení výloh za vyučování náboženství
na školách měšťanských; bl týkající se
školného. Ord. list Praž. 1875,14; Ord.
list Bud. 1875, I.



202 Paedagogika

25. Nález c. k. správního soudního
dvoru [z 8. listop. 1882 č. 1581 a 15821
v příčině uhrazívání nákladu za vy
učováni náboženství na měšťanských
školách v Blatné a Písku. Ord. list
Bud. 1883, 30; Ord. list Hrad. 1883
(díl III.), 211; Ord. list Pr. 1883, 20.

26. Nález c. k. správního dvoru soud
ního ze dne 17. listop. 1883, č. 2383,
v příčině uhrazováni služného kate
chety na obecné a měšťanské škole ve
Vrchlabí. Ord. list Pr. 1884, 19.

27. Nařízení k. arcib. konsistoře
v Praze ze dne 16. května 1870, č.
3633, dané veled. duchovepstvu praž
ské arcidíecese (o vyučování nábožen—
ství anáboženských cvičeních na ško
lách národních). Ord. list Pr. 1870,45.

28. Nařízení bisk. konsistoře v Hradci
Králové ze dne 9. června 1870, č. 3553,
o vyučování náboženství a nábožen
ském cvičení ve školách národních.
Kons. kurr. 1870, č. 38, str. 239.

29. Rozkazy c. k. zemské školní rady
v Praze v příčině vyučování nábožen—
ství na školách národních. [Vyn. zem.
šk. rady ze 17. května 1870, č. 2994,
o dopoledních hodinách pro nábožen
ství a nahrazování vyučovacích hodin
nábož. Vynes. z 3. června 1870, č. 3461,
o nepřípustnosti opakování učiva ná
božen. učiteli světskými při vyučování
jiným předmětům a o výpomoc. vyučov.
nábož. učiteli svět.] Kons. kurr. Hrad.
1870, č., 38, str. 247.

30. Zákon, daný dne 20. června 1872,
o tom, kdo jest povinen opatřovati vy
učování náboženství na veřejných ško
lách obecných a středních, též na vzdě
lavatelnách učitelských, a vésti náklad
na toto vyučování. Ord. list Hrad. 1872
(díl l.), 80; Ord. list Praž. 1872, 50.

31. Vynesení c. k. zemské školní rady
v Praze ze dne 9. června 1873, č. 6813,
v příčině vykonávání zákona ze dne
20. června 1872, týkajícího se péče o
vyučování náboženství na obecných
školách veřejných a zapravování ná
kladu na vyučování toto. Ord. list Pr.
1873, 81; Ord. list Bud. 1873, 57; Ord.
list Hrad. 1873 (díl l.), 113.

32. Vynesení zemské školní rady
(české) ze dne 9. června 1873 v pří
čině vykonávání zákona říšského ze
dne 20. června 1872 [o remuneraci za

ššgčováni náboženstvi1. Past.
33. Nález c. k. správního dvoru ze

dne 21. listop. 1884, č. 2574, v příčině

881, ských hodin na

a katechetika..

náhrady nákladu na vyučování nábo
ženství. Ord. list Bud. 1885, 54.

34. Vondruška Karel, Dr., Náklad
na obecné školy vede místní obec ja—

Ěožto taková. (Spr. soud 7. února 1891.)KD. 1892, 104.
35. Tumpachljos., Dr., Může-li obec

podporovali školní ústavy katolických

kongrežací? ČKD. 1909, 237;36. onsistorní nařízení v příčině
vyučování náboženství na školách obec—
ných [v arcidiecesi pražské .(Vyučovací

?lán náboženský. Kons. raž. dne 4.íjna 1872, č. 6533.) Ord. list Praž.
1872, 61 .

37. Vynesení konsistoře pražské 2 15.
ledna 1873 (v příčině vyučování nábo
ženství na školách občanských a ústa—
vech učitelských). [Doplněk k plánu vy
učov. nábož. v Ord. listě Praž. 1872,
61.] Ord. list Praž. 1873, 6.

38. Dodatečná poznámka kons. praž
ské ze dne 7. února 1873 k vynesení
v příčině vyučování na tak zv. školách
občanských ze dne 15. ledna 1873, č.
150, Ord. list Praž. str. 6. Ord. list
Praž. 1873. 26.

39. V nesení c. k. zemské školní
rady v raze ze dne 15. května 1879,
č. 5037, jímž se nařizuje, kterak sobě
c. k. okresní školní rady počínati mají,
naskytnou-lí se nepředvídané překážky
ve vyučování náboženství na školách
obecných a měšťanských. Ord. list
Hrad. 1879 (II. díl), 195; Ord. list Pr.
1879, 63.

40. Nařízení mínisteriální ze dne
3. května 1877 č. 528 o počtu hodin
učení náboženství na katolických obec
ných a měšťanských školách v Čechách.
(Sděl. zem. škol. rady české z 19.dubna
1877, č. 6922.) Ord. list Pr. 1877, 39;
Ord. list Bud. 1877, 57.

41. Počet hodin vyučování nábožen
ství ve školách obecných a měšťan
ských se rozmnožuje (na 2 hod. týdně,
dle v nes. min. kultu ze dne 3. dubna
1877 . 528) a uvedení katechismu prot.
A. Skočdo ole (pro diec. kr.-hrade
ckou) se na izuje (vynes. kons. v Hradci
Kr. z 2. srpna 1877, č. 2766). Ord. list
Hrad. 1877 (ll. díl), 87.

42. Výnos c. k. ministeria kultu a
vyuč. k zemské školní radě v Čechách
ze dne 4. července 1880, č. 9863. v pří
činěrozmnožení vyučovacích nábožen

gednotřídnich školách.Ord. list. Pr. 18 O, 39.
43. Vynesení c. k. zemské školní

rady v Praze ze dne 14.července 1880,



Paedagogika a katechetíka.

č. 15.875,o tom, že nauce náboženské
vyšší počet týdenních hodin věnovati
sluší, věnuje-lí se předmětu tomu více
tříd společně. Ord. list. Hrad. 1880
(ll. dil), 261; Ord. list Bud. 1880, 81.

44. Udělování mimořádného vyučo
vání náboženství na obecných školách.
[Vynes. min. kultu a vyučoí-ání 2 22.
prosince 1876,č. 11.355.| Ord. list Praž.

1877, 10; Ord. list Hrad. 1877 (díl IV.),3.
45. V kolika hodinách týdně může

se udíleti vyučování sv. náboženství
ve školách venkovských (filiálních).
[C. k. min. kultu 28. ledna 1909, č. 30.809,
ex 1908] Acta curiae Olom. 1909, 23;
Acta curiae Brun. 1909, 52.

46. Osnova *) vyučování nábožen—
ského pro měšťanské školy a rozličné
kategorie obyčeiných obecných škol,
pak pro ústavy učitelské (gymnasia,
reálná gymnasia a reálky) se proza
tímně (v diecesi královéhradecké) usta
novuje. (Vynes. bisk. kons. v Hradci
Králové č. 7390 z r. 1874.) Ord. list
Hrad. 1874 (díl I.), 181. [Připojenyz
Osnovy pro školy měšť. a obecní.
Organisač. statut pro ústavy učítel;)

41. Osnova vyučování ve sv. nábo
ženství na školách obecných a měšťan
ských (v diecesi budějovické). Ord.
list. Bud. 1874, 89.

48. Vynesení konsistoře pražské,
svědčící knížecím arcibiskupským vi
kariátním úřadům, v příčině vyučování
náboženství.[0 změně učebných osnov
nábožen.] Ord. list Praž. 1875, 27.

49. Normální osnova pro vyučování
náboženství ve školách obecných a
měšťanskýchv diecesi královéhradecké.
[Vynes. blsk. Ordin. v Hradci Králové
z 1. září 1905 č. 10.230.] Ord. list
Hrad. 1905, 81.

50. Podrobná osnova katolického
učení náboženského pro škol obecně
a měšťanské (v diec. budejovíckě).
Ord. list. Bud. 1899, 105. Též ve zvl.
otisku v Budějovicích 1809.

51. Schema vyučování sv. nábožen
ství ve školách národních v diecesi
brněnské ze dne 28. srpna 1909. Acta
curiae Brun. 1909, 121.

52. [anonym], Návrh učebně osnovy
pro diecesi českobudějovickou. Katech.
Vést. [příL k Vych. 1911, XXVI.], 159.

53. Vrchnopastýřskě nařízení v zá
ležitosti vyučování náboženství a ná
boženských cvičení na středníchškolách

') Viz o osnovách také str. 166.č. 435 a n.

203

v arcidiecesí pražské. (Ordin. list Praž.
10. srpna 1870.) Ord. list Pr. 1870, 69.

54.instrukce týkající se učebně os novy
pro v učování náboženství katolickému
v níž ích třídách škol. [Vynes. konsrst.
praž. ze dne 4. července 1906, č. 79061
Ord. list Pr. 1906, 81.

55. Osnova vyučování náboženství
katolickému na školách reálných v e
chách. Ord. list. Hrad. 1888 (díl IV.),
156; Ord. list Bud. 1888, 41; Ord. list
Pr. 1887, 81.

56. Rozdělení učebně látky nábožen
ské pro I., II. a III. třídu gymnasii a
reálných gymnasii na základě nově
učebně osnovy nařízené nejdůstoíněj
ším episkopátem rakouským. Ord. list
Praž. 1903, 67.

57. Vyučování náboženství v I. a lI.
třídě gymnasii a reálek. (Rozdělení
učebně látky.) Acta curiae Brun. 1906,68.

58. Nová učebná osnova pro 1., ll.,
III. a IV. třídu gyansií a realných gy
mnasii. [Na základě usnesení episko
pátu rak.) Ord. list Litom. 1904, č. 52,
str. 421; Ord. list Bud. 1905, 5; Ord.
list Hrad. 1905, 4.

59. Nová učebná osnova pro vyučo
vání náboženství katolickému v níž
ších třídách středních škol. [Vynes.
zem. škol. rady v Cechách z 5. února
1906, č. 4274.] Ord. list Litom. 1906,
č. 3., str. 26; Ord. list Bud. 1906, 23;
Ord. list Pr. 1906, 27.

60. Počet náboženských hodin v VII.
ročníku reálných škol v Cechách. [Vy—
nes. min. kultu a vyuč. z 30. dubna
1910, č. 14.020.l Ord. list Pr. 1910, 140.

61. Opatření stran vyučování nábo
ženského na pokračovacích školách
průmyslových. Ord. list Bud. 1883,59;
Ord. list Hrad. 1883 (díl III.), 223.

62. Náboženství v normálním plánu
vyučovacím dvoutřídních obchodních
škol. [Nařiz. min. kultu a vyuč. ze 17.
května 1910, čís. 17.255.] Ord. list Pr.
1910, 140; Ord. list Litom. 1911, č. 5,
str. 52.

63. Z vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 5 dubna 1895,
č.9121, v příčině zavedení nově osnovy
učebně pro hospodářské kur—ypokra
čovací. (O vyučování v nedělí.) Ord.
list Pr. 1895, 71.

64. Zákon daný dne 2. května 1883,
ř. z. č. 53 (školní novella", kterýmž
se mění některá ustanovení zákona ze
dne 14. května 1869, i. z. č. 62. Ord.
list Pr. 1883, 41.



204

65. Nařízení ministra duchovních zá
ležitostí a vyučování ze dne 8. června
1883, č. 10.618, v příčině provedení zá
kona ze dne 2. května 1883, ř. z. č.
53. Ord. list Pr. 1883, 57.

66. Vynesení zemské školní rady
české ze dne 26. června 1883, č. 23.450,
v příčině provedení říšského zákona
o školách obecných ze dne 2. května
1883. Ord. list Pr. 1883, 66.

67. Nařízení ministra duchovních zá—
ležitosti a vyučování ze dne 20. srpna
1870, čís. 7648, kterým se vydává škol
ní a vyučovací [prozatimní] řád pro
obecné národní školy. Ord. list Pr.
1870,- 73.

63. Nařízení ministerstva věci du
chovních a vyučování ze dne 29. září
1905, jímžto se vydává definitivní řád
školní a vyučovací pro školy obecné
a měšťanské [Věstn. víád. roč. 1905,
část lO.] Příl. k č. 12. Ord. listu Pr.
2 r. 1905; Acta curiae Brun. 1908, 75.

69. Výnos zemské školní rady české
ze dne 13. června 1907, č. 25.704, jímž
se vydává prováděcí předpis k defi
nitivnímu řádu školnímu a vyučova
címu. Příl. k č. 8. Ord. listu Pr. 1907.

70. Vynesení c. k. zemské školní
rady moravské ze due 25. dubna 1908,
č. 5571, jímž se vydávají podrobnější
nařízení, kterak rováděti definitivní
řád školní a vyu ovací. Acta curiae
Olom. 1908,225; Acta curiae Brun. 1903, 551171.

71. [Košák] F., Nový řád školní a
vyučovací — postupuje kus školního
pole kleruí? V ch. 1906, 65.

72. [anonym , K novému řádu škol
nímu a vyučovacímu. Korr. KD. 1907,
33

73. [anonym], Prováděcí nařízení
c.k. zemské školní rady ke školnímu
řádu. Katech příl. Vych. 1906, 85.

74. S. V., Prováděcí nařízení [k cle-'
fínitivnímu řádu školnímu a vyučování).
Několik poznámek. Vych.1907, 173.

75. Paska Josef, Prováděcí nařízení
ke školnímu řádu. [Výtah z přednášky
konané ve schůzi vikar. kléru litomě
řického.] Věst. KD. VIII., 85.

76. Košák Fr., Zástupce evangelické
církve o prováděcích nařízeních. Křest.
šk. V. (1906), 223.

77. [anonym], Na půdě zákona. Ně
kolik poz'námek k boji proti provádě
cím nařizenim. Vych. 1906, 181.

78.Rád pro školní mládež, schvá
lený ve schůzi c. k. okresní školní
rady v Novém Městě nad M. dne 22.

Paedagogika a katechetíka.

června roku 1907 a v Trutnově dne 6.

Žžgvence roku 1907. Korr. KD. 1907,
79. Paska Josef, Kněžstvo a okresní

školní rady. Vych. 1907, 16
80. Připomenutí zástupcům církve

v místních a okresních školních radách
o účasti na schůzích. (Vynes. kons.
praž. z 3. února 1909, č. 946.) Ord.
list Pr. 1909, 20. „

81. [anonym], Skolsky'm výborům
co přísluší & co nepřísluší? Bl. XV.
(1865), 399.

82. Červenka Leop., Cinnost místní
školní rady na základě vydaných zá
konův a nařízení ku prospěchu obce,
vlasti, státu a církve. [Seznam uvede—
ných pomůcek a knih náboženských
sest. far. Tam. Nová/ěj V Praze 1876,

83. Skočdopole Ant., Dr., Q mist
ním dohledu ve škole. Kal. DC. 1900
(XVI.), 52.

84. [anonym], Důležité rozhodnutí
o zástupci cnrkve v místní školní radě.
Past. 1882, 69.

85. anonyml, je-li farář povinen
zúčastnovati se schůzí místní školní
rady, a má-lí tato právo uložiti mu po
kutu, nepříjde-lí. (Odpov. k dotazu.)
Past. 1887, 446

86. Borový Kl., Dr., Duchovní správ
ce_v místní radě školní. CKD. 1889,

OJ _— rP—

87. Neni závady, aby farář, ne.-nů—
že-lí se sám dostaviti, poslal svého
zástupce :kaplana k seděnim místní
školní rady. ]Zem. škol. rada v Praze
31. května 1831, č. 83101 Ord. list
Bud. 1881, 68; Ord. list. Hrad. 1881
(díl III.), 84.

88. [anonym], Kaplanl a kooperátoři
;mohou býti členy místní školní rady.
Past. 1882, 199.

89. Tvrdý V., Mohou-li kaplani a
koo erátoři své faráře v místníšk-olní
rade zastupovati? Past. 1886, 302.

90. ježek jan, Zemská školní rada
v Praze 31. května 1881, č. 8310, 0 za
stupování farářů kaplany v místní škol
ní radě. Past. 1887, 752. —

9 l. [anonym], Zemské zákony 0 míst—
nim dozoru nad školou. Vych. 1898, 5.

92. Nález c. k. správního dvoru soud
ního ze dne 18. rijna 1893, čis. 3444,
v příčině zastoupení israelského ná
boženského družstva v Holicích v tam
ní místní školní radě. Ord. list Praž.
1894, 59.



Paedagogika

93. (anonym), Zástupci židovské
obce v místní školní radě. (Odp.) Vest.
KD. VIII., 153.

94. Žundálek Fr., Genese zákonů
o učitelských platech a zemské finance.
Vych. 1902, 6.

95. [anonym], O zlepšení učitelských
[a katechetských platů [se zřením
k návrhu zemsk ho výboru král. če
ského r. 1911]. Korr. KD. 1911, č. 4,
str. 13. ,

96. anonym], Uprava učitelských
dle návrhu zem. výboru král.

ceskeho r. 191l]. Učit. příl. k Vych.
1911 (XXVI.), 65.

97. R., K úpravě platův učitelských.
[Z činnosti školské komise r. 1911.]
Učit. příl. Vych. 1911, 77.

98. Hr(udka) V., Nová úprava platů
učitelských [dle návrhu zem. výboru

král. česk z. r.1911]. Vych. 1911(XXVI.),1

99. Ustanovení [zem. školní rady
v Praze ze dne 18. září 1870, č. 5792]
v příčiněslužného pro katechety. Kons.
kurr. Hrad. 1870. č. 40, str. 272; Ord.
list. Pr. 1870, 92.

100. Vyneseni ministra záležitostí
duchovních a vyučování ze dne 9. pro
since 1871, č. 14.273, v příčině platů,
pětiletých přidavkúv a pensi katechetúv
zřízených na místech systemísovaných.
Ord. list. Bud. 1872, 26; Ord. list. Pr.
1872, 18.

101. [anonym], Katecheta a kvinkve
nálky. Křest. šk. 1903, 240.

102. Kdy se náklad na učitele nábo
ženství zapravuje z katolického fondu
náboženského. (Vynesení c. k. zemské
školní rady ze dne 30. ledna 1874,
č. 19.504.) Ord. list. Pr. 1874, 15; Ord.
list. Bud. 1874, 50.

103. Skočdopole Ant., Dr., Odkud
bráti plat katechetů samostatných. ČKD.
1883, 103. '

104. Podpory a výpomoci učitelům
náboženství. íVýnos. minist. kultu &
vyuč. z 1. srpna 1874, č. 9378. Sděl.
místodrž. česk. z 11. srpna 1874, č.
43219.) Ord. list. Praž. 1874, 75; Ord.
list Hrad. 1874, (díl I.), č. 9378.

105. Vynesení c. k. zem. škol. rady
ze dne 5. listopadu 1878, č. 24.813,
0 tom,že učitelé náboženství na školách
obecných a měšťanských povinni jsou
z remunerací jim přiřčených poplatky
zapravovati. Ord. list Praž. 1879, 27.

106. Vynesení c. k. zemské-školní
rady v Praze ze dne 13. února 1885
č. 82, svědčící všem c. k. okr. školním

a katechetika. 205

radám, v příčiněpoplatku, který světští
duchovní jakožto učitelé náboženství
a jiné, pro nepovinné předměty usta
novené síly učitelské z odměn svých
zapravovati maji. Ord. list Bud. 1885, 56.

107. Vyneseni c. k. zemské školní
rady ze dne 20. května 1886, č. 6150,
v příčině poplatku, který předepsatí se
má učitelům náboženství. a jiným uči
telským silám s nárokem na odměnu
jmenovaným. Ord. list Bud. 1886, 87.

108.Zákon daný dne 17. června 1888,
č. 99, jimž mění se zákon ze dne 10.
června 1872, r. 2. č. 86, o udílení ná—
boženského vyučování na veřejných
školách obecných i středních, jakož
i na ústavech učitelských a o ultrazo
vání nákladu na ně. Ord. list. Bud.
1888, 112; Ord. list Pr. 1838, 61; Ord.
list. Hrad. 1888 (díl IV.), 189.

109. [Ježek Jan], Opatřování nábož.
vyučováni na školách obec. a měšť.
[0 zákonu ze 17. června 1888]. Past.
1838, 687.

111).Zákon daný dne 14. prosince
1888, z. z. č. 24), platný pro království
české. kterým se na základě zákona
daného dne 17. června 1888, ř. z. č.
99, vydávají ustanovení o tom, jakou
odměnu platiti náleží za vyučováni
náboženství na veřejných školách obec
ných. Ord. list Hrad. 1889 (díl W.),
228; Ord. list Bud. 1889, 17; Ord. list
Pr. 1888, 3.

111. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 23. prosince 1888,č. 47.751,
svědčící všem c. k. okr. školním radám
ve příčině provedení zákona, daného
dne 14. prosince 1888, z. z. č. 69, kterým
se na základě zákona, daného dne
17. června 1888, ř. z. č. 99, vydávají
ustanovení o tom, jakou odměnu platiti
náleží za vyučování náboženství ve
veřejných školách obecných. Ord. list
Pr. 1889, 6; Ord. list Bud. 1889, 39.

112. Zákon daný 8. dubna 1903,
platný pro království české, jimž se

mění 55 2. a7. a zrušušgsš 6. zákonaze dne 14. prosince r. 1 , č. 69 2. z.,
kterým na základě zákona ze dne
17. června 1888, č. 99 ř. z., vydávají se
ustanovení otom, jakou odměnu platiti
náleží za vyučování náboženství na
školách obecných. Ord. list Pr. 1903,
58; Ord. list Bud. 1903, 81.

113.Skočdopole Ant., Dr., O,novém
„zákoně katechetském“ v Cechách
(říš. zák. ze 17. června 1888, zemský

zääon ze 14. pros. 1888). ČKD. 1889,2 .



206

114. Montanus Rud., Dr., Poznámky
ku provádění nového zákona katechet
ského. Vych. lV. (1889), 33. _

115.Hyneš Otakar, 1 heoríe a praxe
katechetského zákona mimo Prahu.
Past. XI. (1891). 494.

116. Košák Fr., Katechetský zákon
v Dolních Rakousích vzhledem k zá
konu našemu a zákonu moravskému.
Vychov. XX. (1905), 125.

117. fž. Změna katechetského zá
kona v Solnohradech. Vést. KD. XI.,
103.

118.Vyneseni c.k. zemské školní rady
v Praze ze dne 16.května 1889, č.3386,
svědčící všem c.k. okresním radám
školním ve příčině povinností kate
chetů a zvláštních učitelů náboženství
se zvláštními platy ustanovených, pla
titi příspěvky k pensijnímu fondu uči
telskému. Ord. list Bud. 1889, 78; Ord.
list Praž. 1889, 59.

119.Vynesení c.k. zemské školní rady
v Praze ze dne 24. října 1902, č. 35.699,
ve příčině předpisování příspěvků
k pensijnimu fondu zatímně ustano—
veným katechetům. Ord. list Pr. 1902,
115; Ord. list Bud. 1903, 29.

120. Petice katechetü v školní ko
misi a v plenu slavného sněmu zem
ského. Kat. příl. Vychov. 1898, 37.

121. O osobnich přídavcích katechetů
při obecných a měšťanských školách.
(Vynes. zemské školní rady v Praze
ze dne 17. listopadu 1898, č. 38.871.)
Ord. list Pr. 1899, 40; Ord. list Bud.
1899, 114; Ord. list Hrad. 1898 (díl VI.),
222 (s opravou omylu v příloze k č. 34.).

122. —1, Postup upravení platů ka
techetů na sněmě král. českého v červnu
roku 1901. Katech. příloha Vychov.
1901, 73.

123. l([obosil] J., K úpravě platů
'katechetských. Katech. příl. Vychov.

1,

124. [anonym], Platy katechetüv.
Návrh nové petice za úpravu hmot
..nýchpoměrů katechetských. Vychov.
1 490 .

125. [Sedlák Jan, Dr. , Zákon o u
pravě platů katechetů. orr. KD. 1907,
141.

126. Vyneseni c.k. zemské školní
radv pro král. české ze dne 13. května
1901, čís. 16.835 ai 1901, v příčině
ustanovováni a překládání zatímních
'katechetů. Ord. list Praž. 1901, 66

127.Košák Fr., Definítíva katechetů.
Křest. šk. IV. (I905), 229.

Paedagogika a katechetíka.

128. Ze zákona daného dne 19. září
1898, jímž se upravují platy učitelstva
při středních školách státem vydržo
vaných. Ord. list Pr. 1898, 96.

129. Vondruška Karel, Právo kvin—
kvenálek pro katechety škol středních.
ČKD. 1890, 250.

130. Petr Lub., Dr., K ůpravě slu
žebních let středoškolských profes
sorův náboženství. Vych. 1910, 135.

131. Petr Lub., Dr., Akce Ustřed
ního spolku rakouských středoškol
ských professori: náboženství v pří
čině započítání let před ustanovením
do státní služby pozbytých. Vych.
1911, 233.

132. Nařízení ministra záležitostí
duchovních a vyučování ze dne 24 pro
since 1872 v příčině vyplácení substi
tučních důchodů i o prázdninách na
středních školách a ústavech učitel
ských, vydržovaných od státu. Ord.
list Pr. 1873, 29.

133. Zpráva k. a. konsistoře pražské
ze dne 4. června 1879, č. 2766, v pří
čině [nedovolené] remunerace du
chovnim za vyučování náboženství
z kostelního jmění. [Vynesení min.
kultu z 23. března 1879, č. 14.159.]
Ord. list Pr. 1879, 51; Ord. list Hrad.
1879 (11. díl), 183.

134. Tumpach J., Dr., Náklad na
učitelské konference a na vyučování
náboženství v okresních školních roz
počtech na rok 1908. CKD. 1908, 157.

135. Borový Kl., Dr., Remunerace
za vyučování ve sv, náboženství ve
školách národních. CKD. 1878, 300.

136. [anonym], O remuneraci za
vyučování v náboženství na školách
obecných. Past. 1881 (l.), 302.

137. Karlach Mik., Dr., O remune
raci za náboženské vyučování na ško
lách vícetřidnich. Past. 1883, 599

138. Karlach Mík., Dr., O remune
raci za v učování náboženské ve více

g'óigních kolách národních. Past. 1884,
139.Vynesení c.k. zemské školní rady

vPraze ze dne 23. října 1886, č. 3431,
svědčící všem c. k. okresnim školním
radám ve příčině toho, aby oznamo
valy včas příslušným duchovním sprá
vám, kdy v nových školách neb třídách
vyučovatí se započne, jakož i aby
zaváděly potřebné řízení, hledící k po
jištění odměny za vyučování nábo
ženství neb po řípadě povozů kate
chetických. Ord. lst Hrad. 1886(díl IV.),



Paedagogika

101; Ord. list Bud. 1886, 141; Ord.
list Pr. 1886, 77. _

140.Vynesení c. k. zemske školní rady
v Praze ze dne 22. října 1890,č. 22.294,
svědčící všem c.k. okresním radám
školním pro venkovské okresy školní
ve příčině vyměřování odměn za vy
učování katolickému náboženství, které
správy duchovní udělují na školách
obecných a měšťanských. Ord. list
Bud. 1890, 221.

141.Vyneseni c. k. zemské školní rady
v Praze ze dne 22. června 1891,č. 13.901,
svědčící všem c. k. okresním školním
radám venkovských okresů školních,
v příčině předložení tabelárních ná—
vrhů za příčinou vyměření odměn za
vyučování náboženství na obyčejných
obecných a měšťanských školách du
chovní správou katolickou. Ord. list
Hrad. 1891 \díl V.), 64; Ord. list Bud.
1891, 158.

142. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 27. listop. 1891, č. 26.118,

zkoušeny budou okresní školní roz
počty na rok 1892. (Odměny za nábož.
vyučování.) Ord. list Pr. 1892, 3.

143. [anonym], Remunerace za vy
učováni náboženství. Křest. šk. 1903,97. 25

144. Košák Fr., Remunerace za vy

gggvání náboženství. Vych. XX. (1905),
145.Vynesení c.k.zemské školní rady

česke [ze dne 26. června 1906, č. 21.801l
ve příčině povolení odměny členům
duchovní správy za vyučování nábo
ženské v nižších třídách veřejných
škol národních. Ord. list Litom. 1906,
č. 11, str. 87; Ord. list Bud. 1906,
101; Ord. list Hrad. 1906, 73; Ord.
list Pr. 1906, 108.

146. Vynesení c.k. zemské školní
rady v Praze ze dne 21. srpna 1907,
č. 41.463, ve příčině odměn za vy
učování náboženství v nejnižších třech
třídách škol obecných. Ord. list Bud.
1907, 123; Ord. list Pr. 1907, 165.

147.Tumpach Jos., Dr., Remunerace
za vyučování sv. náboženství na ško
lách národních. KD. 1907, 660.

148. Zákon, daný dne 14. prosince
1888,platný pro markrabství moravské,
kterým se na základě zákona ze dne
17. června 1888, ř. z. č. 99, vydávají
ustanovení o tom, kterak odměňovatí
se má v učování náboženství na ve
řejných kolách obecných. Kurr. Brn.
1889, 27.

a katechetika. 207

149. Zákon ze dne 16. května 1908,
platn' pro království české, kterým
se m ní zákon ze dne 8. dubna 1903,
z. z. č. 62, v příčině odměn za vy
učování náboženství na veřejných ško—
lách národních. Ord. list Pr. 1908, 81.

150. Zemský zákon český ze dne
16. května 1908, 2. 2. č. 46, o odmě
nách za vyučování náboženství na
školách národních. (Sděluje Tumpadz
y., Dr.) CKD. 1903, 441.

151. Tumpach Jos., Dr., Odměna za
vyučování náboženství. CKD. 1908,

76.
152. Zákon daný dne 7. února 1909,

z. z. č. 22, platný pro markrabství
moravské, kterým se mění zákonem
ze dne 3. dubna 1905, č. 49 z. z., po
změněná ustanovení 5 7. zákona ze
dne 14. prosince 1883, č. 129 z. z.,
jímž na základě zákona ze dne 17.června

č. 99 z. z., byla vydána usta
novení, kterak odměňovati vyučování
náboženství na veřejných školách ná
rodních. Acta curiae Olom. 1 , 40.

153. Karlach Mik., Dr., Podléhá-lí
kolku listina, kterou se okr. školní
rada upomíná o vyplacení remunerace

za3vyučování náboženství. Past. 1885,
154. Košák Fr., Remunerace za ho

diny přespočctně. Vych. XX. (1905),27.
155. Rozhodnuti správního soudu ze

dne 10. dubna 1908, č. 3621, ve pří
čině odměny za přespočetné hodiny
učiteli náboženství se stálým platem.
Ord. list Pr. 1908, 135.

156. Tumpach Jos., Dr., Odměna
učitelů náboženstvx se stálým platem
ustanovených za přespočetné hodiny.
CKD 1909 80

157. Vynesení c. k. zem. škol. rady
v Praze 2 31. října 1908, č. 43.332, ve
příčině remunerace za přespočetné
hodiny katechetů se stálým platem
ustanovených. Ord. list Litom. 1909,
č. 41, str. 454; Ord. list Hrad. 1909,
14; Ord. list Pr. 1909, 11; Ord. list
Bud. 1908, 169.

158. Tumpach jos., Dr., Remune
race katechetů se stálým platem usta
novených za přespočetné hodiny. CKD.
1909, 83.

159. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 24. května 1871, č. 3391, týkající
se vyučování náboženství ve fíliálních
a jiných přespolních obecných školách.
Ord. list Pr. 1871, 49.

160. Vynesení c.k. zemské školní
rady v Praze ze dne 7. března 1879,



203 Paedagogíka

č. 5106, o vybírání peněžitých náhrad
za povozy pro učitele náboženství na
školách obecných prostřednictvím c. k.
bernich úřadů. Ord. list Bud. 1879,
Go";Ord list Pr. 1879, 46.

161. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 24. listopadu
1878, č. 22.062, kterým se nařizuje, že
náhrady za cesty pro učitele nábo
ženství na obecných veřejných školách
počátkem roku 1879 z okresních škol
ních pokladen zálohou vícc vypláceti
se nesmějí, a kterým se vydává usta—
novení o tom, za jakých podmínek
učitelům náboženství služné a remu—
nerace z okres. školních pokladen zá
lohou vypláceti lze. Ord. list Bud.
1879, 2; Ord. list Hrad. 1878 (11.díl),
149; Ord. list Pr. 1879, 9.

162. Nález c. k. správního dvoru
[ze 17. března 1880, č. 5061 v příčině
povinného dodání katechetického po
vozu k náboženskému vyučování ve
školách obecných mimo farní místo se

ggloězajících.Ord. list Hrad. 1880 (II.díl),
163. Leander, Příspěvek k upra- (

veni odměn za katechisování na ven
kově. KD. 1886, 607.

164. Pokorný jos., farář ve Slivicí,
Pojem školy filiální a povinnost do
dávání povozu. ČKD. 1883, 492.

165. Karlach Mik., Dr., Odpověď
k dotazům o povozech 1. k vyučo—
vání náboženskému ve škole filiální
a 2. ke konání zpovědí tamtéž. Past.
1882, 140.

166. Skočdopole Ant., Dr., Co iest
,,zimni čas“, ve kterém náleží kate
(;hetoví příležitost do přespolní školy ?
CKD. 1882, 43.

167. Karlach Mik., Dr., O povozu
do škol filiálních a exponovaných.
Past. 1883, 383.

168. Karlach Mik., Dr., O náhradě
za cesty k vyučování náboženství ve
škole filiální. Past. 1885, 703.

169. V nesení c. k. zemské školní
rady v raze ze dne 19. dubna 1889,
č. 11.351, svědčící všem c. k. okresním
radám školním pro venkovské okresy
školní, ve příčině toho, kterak c. k.
okresní rady školní předkládati mají
návrhy své na povolování náhrad ce
stovních náležejících farním úřadům
dle 5 3. zákona daného 17. června
1888, ř. z. č. 9,a 5 7. odst. 4. zákona
daného 14. prosince 1888, z. z. č. 69.
Ord. list. Hrad. 1889 (díl IV.), 251;

a katechetika.

Ord. list Bud. 1889, 58; Ord. list. Pr.
889 44

170. Brychta Ant., Dr., Případ:
O remunerací za vyučování nábožen
ství ve vícetřídní- škole a o příležitosti
(cestném) do školy exponované. Past.
1889, 190

171. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 12. března 1890,
č. 4870, svědčící všem c. k. okresním
radám školním pro venkovské okresy
školní, ve příčině vyplacení náhrad
cestovních učitelům náboženství za
příčinou vyučování ve školách přes
polních. Ord. list Hrad. 1890 (díl IV.),
331; Ord. list Bud. 1890, 73; Ord. list
Praž. 1890, 59.

172. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 22. října 1890, č. 22294,
svědčící všem c. k. okr. školním radám

gro venkovské okresy školní, ve příině vyměřování odměn za vyučování
katolickému náboženství. které správy
duchovní udělují na školách obecných
a měšťanských. Ord. list Hrad. 1891
díl IV.), 63; Ord. list Pr. 1891, 5.

173. Ježek jan, Zákony jednající
o odškodném za cesty katechetů do
škol přespolních moravských. (Odp.
k dotazu.) Past. 1893, 429.

174. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 14. března 1894, č. 8081,
svědčící všem c k. okresním íškolním
radám, v příčině vyměřování náhrad
cestovních duchovním správcům za
příčinou vyučování náboženství. ()rd.
list Bud. 1894, 55; Ord. list Pr. 1894, 53.

175. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 20. května 1904,
č. 10.546, ve příčině poukazování cest
ného i odměn za vyučování katoli
ckému náboženství. Ord. list Bud.
1904, 153.

176. Pauly jan, K zvýšení remune
race náboženské a cestného pro ka
techety z duchovni správy. Vést. KD.
1911 (XII.), 19.

177. [anonym], Zvýšení cestného
[do přespolních škol pro duchoven—
stvo]. Korr. KD. 1911, 21.

178. Tumpach j., Dr.. Obsazování
učitelských míst zemskou školní radou
iure devolutionis, neb la-lí dodržena
praesentační lhůta. Č D. 1910, 69.

179. Vládní rozhodnutí v příčině
příjmů učitelských, braných z pra
menů církevních. [Zemská škol. rada
v Praze 20. září 1870, č. 5858] Kons.

_

kurr. Hrad. 1870, č. 40, str. 272.



Paedagogika

180. Sděluje se vynesení c. k. zem
ské školní rady vČechách z 27. pro
since 1870, č. 6211, o příjmech škol
ních spolu vzhledem na prameny cír
kevní. Ord. list Hrad. 1871 d. díl), 11.

181. Nařízení bisk. konsistoře v Hr.
Králové z 9. června 1870, č. 3554,
o reklamování učitelských příjmů, bra
n ch z pramenů církevních. Kons. kurr.

rad. 1870, č. 38, str. 242.
182. Nařízení konsistoře pražské

z 27. července 1870, č. 4695, o rekla
mování učitelských příjmů, braných
z pramenů církevních. Ord. list Pr.
1870. 62.

183. Vynesení kníž. arcib. konsistoře
pražské z 1. prosince 1870, č. 7750
dané vikariátnim úřadům v příčině

a katechetika. 209

193. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 6. července 1889,
č. 17.801, ve příčině zastupování okres—
ních fondů školních c. k. finanční pro
kuraturou ve sporech o vlastnictví neb
užitky jmění, na něž nárok činí jak

šlšgla tak i kostel. Ord. list Bud. 1889,
194.Zpráva o rozhodnutí c. k. správ

ního soudního dvoru z 28. března 1878,
č. 503, v příčině stížnosti správy pa
tronátní v Boru, týkající se vyloučeni
kostelních pozemků z dotace učitelov
v Tucu. Ord. list Pr. 1879, 11; Or .
list Hrad. 1897 (díl H.), 169.

195. Nález c. k. správního dvoru
soudního ze dne 20. března 1884, č.
624, v příčině vyloučeni vyvazovacích

_

reklamování přiímý u,čitelslsých, ly—kapitálu školy v Drahové. Ord. list

lnotucišchlčzwiaramenu církevních. rd. g),-_1884, 43is r. , 2.
184. Nařízení kn. arc. konsistoře 196.Rozhodnutic.k.správníhodvoru

pražské z 25. ledna 1871, č. 370, tý
kající se reklamačních žádostí v pří
čině příjmů učitelů, vyplýva'ícich z cir
kevních pramenů. Ord. list r. 1871, 17.

185. Vynesení kn. arcib. konsistoře
ze dne 11. října 1872 v příčině rekla
mování příjmů učitelských, plynoucích
ze zřídel církevních. Ord. list Praž.
1873, 9.

186. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 30. ledna 1871, čis. 790, dané
správcům duchovním, týkající se vy
vazovacich obligací národních škol.
Ord. list Pr. 1871, 19.

187. Výnos zemské školní rady české
ze dne 8. prosince 1877, č. 20.758,
v příčině rozhodnutí o nároku na vy
vazovací úpisy, které na školy psány
jsou. Ord. list Pr. 1878, 15.

188. V příčině reklamování vyvazo
vacích dlužních úpísů a jiných příjmů
do školních fassí přijatých. Ord. list
Bud. 1873, 29.

189. Skočdopole Ant., Dr., O vý
kupných jistinách za někdejší dávky
ke školám. ČKD. 1884, 257.

190. Skočdopole Ant., Dr., Ku po
iednání „O výkupných jistinách za
někdejší dávky naturální ke školám“.
CKD. 1884, 590. "

191. Brychta Ant., Dr., Právní pritel
a rádce. Past. 1892,188. [Které dávky

dřívější pokládati jest za dávky školm ]
_192. K(arlach) M(ik.), Důležité roz

hodnutí správního soudního dvoru
[O výkupném pro učitele za služby
chrámovél. Past. 1881 (l.), 517.

Bibliografie.

soudního ze dne 22. června 1893, čís.
2235, v příčině vrácení školních po—
zemků kostela v Kojeticich. Ord. list
Pr. 1893, 78.

197. Výnos c. k. mínisteria kultu a
vyuč. [L 9. ledna 1878, č. 5041], v při
číně zvláštního případu odváděni ko
ledy a dávek za zvonění proti mrač
nům. [Obec povinnosti té zbavena.]
Ord. list Bud. 1878, 57.

198. Výnos c. k. ministeria_ku1tu a
vyuč. ze dne 9. ledna 1578, č. 5041,
v příčině zvláštního případu odvádění
koledy a dávek za zvonění proti
mračnům. Ord. list Pr. 1878, 23.

199. Vynesení c. k. ministra zál.
duch. a vyučování ze dne 29. března
1872, č. 2934, k zemské školní radě
dolnorakouské v příčině práva učitelů
školních na t. zv. dávky za zvonéni
proti mračnům. Ord. list Pr. 1873, 10.

200. Vyneseni zemské školní rady
české ze dne 6. ledna 1873, č. 17.547,
v příčinách tak řečeného zvonění roti
mračnům, zakuřování, novoro ního
groše, koledy. Ord. list Pr. 1873, 30.

201. Brychta Ant., Dr.. Rozhodnuti:
Naturálni dávky za tak zv. zvonění
proti bouřce patří učiteli. — O tom,
zdaž isté naturalie považovati dlužno
za př 3 ěvkv k účelům školním, roz
hodují kolní úřady. Past. 1887, 509.

202.. Vyhláška konsistoře pražské
z 20. září 1871, č. 6379, týka ici se
zrušeni školských patronátů ná ožen
ského a studijního fondu. Ord. list
Pr. 1871, 73. '

14



210

203. [anonym], Diecesni pensijní

fondy pro vdovy a sirotky po učitelích.Kř. šk. X (191 u, 97.
204. Dosavadní íond diecesní pro

zaopatření vdov a sirotků po učitelích
přeide ve správu c. k. zemské školní
rady. [Sděleni zem. škol. rady v Praze
ze 14. listop. 1877, č. 10.489 al 1876.]
Ord. list Bud. 1878, 7.

205. Vyhláška c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 28. října 1871,
č. 12.358, ke všem c. k. okresním škol
ním úřadům, týkaiící se povinnosti
správců duchovních platiti řirážky
k potřebám škol národních. rd. list
Praž. 1871, 78; Ord. list Hrad. 1871
(dil l.), 54.

206. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 31. května 1873, č. 7098,
kterak vyšetřovati čisté důchody du
chovních správců za příčinou eventu
elní jejich povinnosti platiti okresní

gširážku školní. Ord. list Bud. 1873,; Ord. list Pr. 1874. 6.
207. Vaško František, Školní zá

kony seeszřetelem ke katechetúm. Vych.
208. F. V., Zákony školské se zře

telem ke katechetúm. Všeh. (1888), 155.
209. Krejčí Alois, rávní případykatechetů. Vést. íednoty duch. Brn. l., 8.
210. a ek Frant., O úřadě kate

chetové. ast. VII. (1887\, 33.
211. Duda Hubert, Stinné stránky

instituce katechetů při školách obec

rlíýíh a měšťanských. Past. Xl. (1891),
212. ježek Jan, Příčiny, proč mnozí

z katechetstvi utíkají. Past. 1888, 107.
213. Kobosíl Josef, Právní poměry

katechetúod r. 1870.Katech. příl. Vych.
1898, 51.

214. Zákon, daný dne 19. prosince
1875 pro království české z. z. č. 86,

kterým se upravuší právn svazky učitelstva veřejných kol národních v krá—
lovství českém. Ord. list Bud. 1876, 30.

215. ]. K., K ú ravě poměrů kate
chetských. Vych. 901, 43.

- 216. Koš k Fr., Postavený na ro
veň . . . Ze zápisků katechety. Vych.
XXII. (19071, 13.

217. [anon m], Otázka katechetická

157gás a v N mecku. Vych. [V. (1889),
218. ježek Jan, Výňatek z návrhu

stanov spolku katechetů pří školách
ob ených, měšťanských a středních
v echách, na Moravě a ve Slezsku.

Paedagogika a katechetika.

Past. 1886, 239, s dodatkem na str.
304

219. Rozpuštění spolku katechetů.
Vynes. kons. praž. z 19. srpna 1887,
is. 69791 Ord. list Pr. 1887, 50.
220. Hulakovský .E., Několikslov

o prospěšnosti spol u katechetského.
Katech. lis. lll. (1895—6), 121.

22l. Stanovy spolku katechetského

v Praze. Katech. lis. lll. (1895-6? 148.222. Katechetsk' spolek v raze.
(Doporučení ho.) rd. list Praž. 1897,
52. [Stanovy spolku tam!., str. 73.|;
Ord. list Bud. 1897, 71.

223. Vynesení ministra záležitosti
duchovních a vyučování ze dne 28.
února 1871, č. 2135, ke všem c. k.
zemským školním úradům v příčině
způsobu, jakým konati se má zkouška
z náboženství k dosaženizpúsobilosti
učití na školách obecných a měšťan—
ských. Ord. list Bud. 1871, 86.

224. Vyneseni ministra záležitosti
duchovních a vyučování ze dne 15.
října 1886, č. 20.483, svědčící všem
zemským úřadům školním mimo Halič,
ve příčině provedení předpisuozkouš
kách zpúsobilosti pro školy obecné
[co se týče známky z náboženstvíl.
Ord. list Hrad. 1886 (díl IV.), 101 ; Ord.
list Praž. 1887, 29; Ord. list Bud.
1887, 21

225 Zkoušky katechetské pro mě
šťanské školy. |Nařiz. bisk. Ord. v Li
tom. č. 3149 z r. [903] Ord. list Litom.
1903, čís. 20, str. 252.

226. Zkouška způsobilosti k úřadu
katechetské muna školách měšťanských.
[Vynes. bisk. konsist. buděj č. 1970
z r. 1883.] Ord. list Bud. 1883, 47.

227. Zkoušky o způsobilosti kate
chetské. [Nařizeni kons. praž. ze 4.
listop. 1887, č. 9438, že se budou ko
nnti dvakrát v roce.] Ord. list Pr.
1887, 84.

228. Nařízení konsistoře brněnské
o zkoušce způsobilosti katechetské pro
školy měšťan—ké. Kurr. Brn. 1889, 59.

229. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 17. června 1908, č. 8752, ozkouš
kách způsobilosti ro zastávání úřadu
katechetského př školách měšťan
ských (v arcidiec. pražské). Ord. list.
Pr. 1908, 76.

230. Rozhodnutí c. k. mínistería zá—
ležitostí duchovních a vyučování ze
dne 10. května 1892, č. 9046, vpříčíně
připuštění učitelů náboženství ke
zkoušce způsobilosti učitelské pro



Paedagogika a katechetika.

školy měšťanské. Ord. list Bud. 1892,
102- Ord. list Praž. 1892, 53.

1. Každý učitel náboženství na
středních školách musí se prokázati
maturitním vysvědčením. (Vynes. min.
kultu 2 1. září 1870 č. 8626.) Ord. list
Hrad. 1873 (dil l.), és.

232. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 20. července 1904 ve příčině zkouš—
ky ku dosažení způsobilosti učitelské
k vyučováni náboženství na středních
školách a ústavech učitelských. Ord.
list Pr. 1904, 89.

233. Nařízení [k. a. konsistoře olo
moucké č. 15815 z r. 19061 ve příčině
zvláštní zkoušky strany způsobilosti
učitelské k vyučování náboženství na
školách středních a měšťanských arci
diecese olomoucké. Acta curiae Olom.

234. Norma zkoušek pro dosažení
způsobilosti k úřadu katechetskému
na školách středních. [Vynes. bisk.
konsist. buděí. č. 8011 z r. 1892] Ord.
list Bud. 1892 171.

235. Prováděcí nařízení ke zkušeb
nímu řádu pro zkoušky způsobilosti
k vyučování náboženství na školách
středních a ústavech jím podobných.
[Vynes. bisk. Ordin. v Hradci Králové
z 15. dubna 1907, č. 4839.] Ord. list
Hrad. 1907, 34.

236. Nový řád zkušební k dosažení
zpusobilosti učitelské k vyučování ná
boženství na školách středních a ústa
vech jim podobných. [Vynes. bisk.
Ord. v Králově Hradci z 30. ledna
1906, č. 2012.) Ord. list Hrad. 1906, 27.

237. Nařízení bisk. konsist. litoměř.
o zkoušce způsobilosti pro katec e
tický úřad na středních školách. [ is.
kons. 348 z r. 1899.] Kons. věst. lítom.
1899, č. 58, str. 641.

238. O dosaženízpúsobílostí k vy
učováni náboženství na školách občan
s 'ch pak na ústavech ku vzdělání
učitelů a učitelek. (Vynes. konsist. Č
graž. z 27. května 1874.) Ord. listraž. 1874, 47.

239. Konkursní zkouška pro místo
katechety ři c. k. ústavě ku vzdělání
učítelu v raže-ll., s kterým místem
spojena jest universitní docentura ka
techetiky a methodiky v učování ná
boženského. Ustanoven kons. praž.
z 26. dubna 1 5, č. 5362] Ord. list
Pr. 1905, 69.

240. Kobosil jos., Katecheta —

211

241. Katecheté obecných, měšťan
ských a středních škol neucházejte se
o jiná místa bez svolení církevního.

ĚNařízení kons. praž. z 18. října 1905,. 12.582.] Ord. list Pr. 1905, 123.
242.Výnos c. k. zem. školní rady české

ze dne 12. srpna 1874, č. 14.632, 0 vy
psání konkursu na obsazení kateche
tických míst, s nimiž služné neb od—
měna spojeny jsou. Ord. list Pr. 1874,
93; Ord. list Bud. 1874, 102.

243. Vynesení zemské školní rady
české ze dne 6. června 1885, č. 19.598,
v příčině šetření, jež konati sluší
o předchozím mravním životě osob,
které zatímně neb definitivně v školní
službě ustanovití se mají. Ord. list Pr.
1885, 55.

244. Výnos c. k. zemské školní rady
moravské ze dne 8. června 1885, čís.
3863, ke všem c. k. okresnim radám
školním, že při obsazování míst uči
telských na školách obecných má se
vyhledávatí, jaký život vedli dříve
kandidáti, k nimž zřeni vzato. (Vynes.
min. kultu a vyuč. z 24. května 1885,
č. 5104.) Kurr. Brn. 1885, 125.

245. Vynesení ministra záležitostí
duchovních a v učování ze dne 25.
června 1871, č 341, k c. k. zemské
školní radě v Čechách v příčině do
sazováni správců a ředitelů na školách
obecných a měšťanských. (Nestačí způ
sobilost jen k vyuč. nábož.) Ord. list
Pr. 1871, 74.

246. Schulz Emilian, O poměru ka
techety k řediteli škol. Katech. lis. ll.
(1894—5), 1.

247. Zundálek Fr., Poměr kate
chetúv k řediteli a sboru učitelskému.
Katech. příl. Vychov. 1904, 61.

248. Borový Kl., Dr., ]e-ll duchovní
správce jako katecheta povinen dohlí

Ěeti k náboženským cvičením mládeže.KD. 1878, 377.
249. Tumpach ]os., Dr., Dohled nad

dětmi ve škole lod duchovních správcůJ.
KD. 1905, 472.
250. Učast farního duchovenstva na

místních poradách učitelských-. [Naří
zení bisk. kons. v Hradci Králové, č.
1337, z r. 1909] Ord. list Hrad. 1909,22.

251. Tumpach jos., Dr., Učast škol
ských sester na okresních konferencích
učitelských. CKD. 1910, 67.

252. Košák Fr., Jsou katecheti de
nuncianti? Křest. šk. V. 1906), 165.

253. Borový Kl., Dr., t ni dozor
cové školní a katechetové. KD. 1870,

správce školy. Kat. příl. Vých. 1899, 39. 226



212 Paedagogika

.254. [anonym , Které důvody vy
bízeí duchovní o ku svědomitému
zast vání úřadu katechetského akteré
k tomu, aby ve shodě byl s učitel
stvem; kterak může v mezích zákona
provozovati platný vliv na skolu.
(Odpov. na 11. otázku past. konfer.
diec. buděj. 1890.) Ord. list Bud. 1891,
105.

255. Borový Kl., Dr., Farář a kate
cheta. [„Zdaž a okud jest kaplan,
vyuču'ící sv. nábo enství, samostatný
u vyc ovávání dítek vzhledem k fa
ráři svému?“] KD. 1878, 541.

256. Nosek jan, Katecheta a du
chovní správce. Katech. lis. l. (1893-4),
202. ,

257. Učast katechetů na vikariátních
poradách. [Zem. škol. rada 8. prob-iace
1910, č. 66417. Ord. list Hrad. 1911,
107; Ord. list raž. 1911, 65.

258. Vynesení konsistoře pražské
ze dne 1. února 1873 č. 982, v příčině
zpráv školních (zasílaných od pp. vi
kářův). Ord. list Pr. 1873, 26.

259. jmenování bisk. diecesních ko
misařů ro střední školy [v diec. li
toměř. le rozhodnuti bisk. Ord. z 21.
března 1904, č. 1069. jmenováni tři —
na z ůsob zem. škol. inspektorů]. Ord.
list itom. 1904, č. 44, str. 359.

. O residenčni povinnosti kate
chetů při obecných a měšťanských
školách (v diecesí litoměřické) o svát
cích vánočních, velikonočních a svato
dušních. [Naříz. bisk. Ordin. litoměř.
č. 1405, r. 1905.] Ord. list Litom. 1905,
č 55, str. 443.

æ]. Hlášení se katechetů při one
mocnění [u konsistoře). (Vynes. konsist.
pražské ze dne 21. února 1894.) Ord.
list Praž. 1894, 39.

262. O zastu ování katechetů. (Vynes.
kons. praž. z . července 1910, č. .
Ord. list Pr. 1910, 83.
- 263. Vynesení zemské školní rady

české ze dne 17. května 1870, č. 2994,
aby učitelé a katechetové spravovali

?; rozvrhem hodin. Ord. list Pr. 1876,
264. Vynesení c. k. zemské školní

rad v Praze ze dne 23. listopadu 1875,
č. 8.663, ohledně povinností učitele
náboženství, překážky dodržování roz
vrhu hodin správci škol oznámiti.

Ord. liegtBud. 1876, 18; rd. list Pr.1876 .
265. Žundálek Fr., katecheta v ho

dině školní. Katech. příl. Vych. 1904,37.
%6. Vynesení c. k. zemské školní rady

a katechetika.

v Praze ze dne 12. května 1879, č. 9772,
o tom, lze-ll žáky na obecných a mě
šťanských školách knihami podělovati.

gUstan. min. kultu a vyuč. z 29. dubna79, č. 6303.] Ord. list Pr. 1879, 62.
267.ježek jan, Smí katecheta da

rovati žákům lístky z pllnostl neb

obrázky Svatých na důkaz uznané piledarova i? Past. 1888, 112.
268. Tumpach ]os., Dr., Potrestáni

žáka urážkou na cti? CKD. 1906, 72.
269. [anonym], Nadávka učitele žá

kovi není trestna! V ch. lis. 1911, 201.
270. Dostál Al., olik hodin může

katecheta s 8Šasi-ospěchem vyučovatí.Past. V111. 1 . 34.
271. Koš k Fr., Náboženství v roz—

vrhu hodin. K:". šk. lll. (1904 , 39.
272. Tumpach os., Dr., opolední

hodiny pro vyu ování náboženské.
ČKD. , 242.

273. Dopolední hodiny pro vyučo
vání sv. náboženství. (Vynes. kons.
praž. ze dne 23. srpna 1911,č.10.616.)
Ord. list Pr. 1911 115.

274. V příčin vyučování nábo—
ženství na škole obecné. (Vynes. kons.
praž. z 27. května 1874, by duchovní

správcové oznámili překážku, proč doš oly přijíti nemohou, a dohodli se
o vyměnu zameškané hodiny.) Ord.
list Pr. 1874, 48.

275. V'nos c. k. zemské školní rad
moravsk ze dne 21. ledna 1884, .
9700, svědčící všem c. k. okresním
radám školním, o tom, kterak nahra
zovatl hodiny náboženské, katechety
zanedbané. Kurr. Brn. 1884, 30.

276. ježek jan, jest dovoleno ka
planovi vynahraditi si zameškané ho,
diny následkem uzavření školy pro
záškrt neb jinou nemoc? (Odp. k do—

8532) tazu.) Past. 1893, 429
277. ježek jan, Vynes. zem. škol.

rady moravske ze dne 7. pros. 1885,
č. 9489, o zapisování náboženské látky
do školní knihy. Past. 1887, 688.

278. Zapisování katechesí do třídní
knihy. [Naříz. kons. buděj.] Ord. list
Bud. 1903, 7.

279. Zapisování robraného učiva

náboženského do t dní knihy. [Vlyneskons. praž. z 22. ledna 1908, č. 149.11
Ord. list Pr. 1908, 14

280. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze [z 25. listopadu 1880, č.
27.1331 ku všem c. k. okresním škol—
ním radám, kterak nahrazené vyučo—
vání náboženské v třídní knize na



Paedagogika a katechetíka.

školách obecn?;ch poznamenáno býtimá. Ord. list rad. 1880 (II. díl), 274.
281. Vynesení zemské školní rad

moravské ze dne 27. dubna 1909, .
409, v příčině formuláře třídní knihy

obecné Ia nařízení Ordin. 1
pro školrněnské o o záznamu probrané látky

?ážoženskéL Acta curiae Brun. 1909,
282. Nařízení [bisk. konsistoře lito

měríclgé, č. 9815, z r. 1910] 0 zaslání
výkazu o vyučování náboženství. [Při
pojen vzorec.) Ord. list Litom. 1910,č.
61, str. 677

u

_ 233. j. S., O postaveni katechetů na

Šláplách měšťanských. Past. 1881 (l.),
284. Pišmistr Fr., Katecheta, žáci a

náboženské učivo na školách měšťan
ských. Katech. příl. Vych. 1899 97.

285. Konání exhort na stře nich a

národních školách (lz paměti]. (Naříz. 38kons. praž. ze 6. ř jna 1911, č. 12.734.)
Ord. list Pr. 1911, 121; Ord. list Bud.
"921, 38.

286. Nařízení jeho Excellencí pana
c. 11. ministra kultu a vyučování ze
dne 22. června 1885, č. 1857, “ímž se

% 18. školního a vyučovacího ádu zene 20. srpna 1870, č. 7648, pro obecné
školy a měšťanské změňuje. (O vydá
vání a podpisu propoušt. v svědčeni
ředitelem a všemi učiteli tř dy, resp.
oddělení neb skupiny spolu s uči
telem náboženství.) rd. list Hrad.

18325(díl Ill.), 408; Ord. list Bud. 1885,
287. Výnos ministra záležitostí du

chovních & vyučováni, daný dne 14.
brezna 1870,č. 2370,týkající se zkoušek
pro přijímání do ne nižší třídy střed
ních škol. Ord. list raž. 1870, 42.

. Vysvědčení před připuštěním
privatistů katolického náboženství ke
zkoušce z náboženství pro střední
školy. [Vynesení kons. pražské z 3. li
stOpadu 1904, č. 14.842! Ord. list Pr.
1904 121

289. Nařízení c. k. ministerstva kultu
a v učováni z 15. května 1880,
77 ' týkajíc se provádění článku

dne 20. srpna 1 0, č. 7648 — o ná
ležitém přihlížení k vědomostem z ná
boženství při postoupení žáků

šších tříd nebo odděleníl. Ord. list
rad. 1880 (ll. díl), 248; Ord. list Pr.

1880, 39.
290. Palatia-los., "V tahy z matrik

pro školy. Věst. KD. ll. (1907), 403.

D..0

Gb

44. školního & v učovaciho řádu [ze 30

213

291. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 28. ledna 1894, č. 1230,

jímž se prohlašuje, že dopisování správaředitelstev škol s fam mi úřady po
štovného jsou s roštěna. Ord. list Pr.
894, 45; Ord. Ist Bud. 1894 34.
292. Vynesení c. k. zemské školní

rady ze dne 10. července 1895, č.
12.031 o tom, zda poštovnému podlé
hají opisy farních úřadů s místními
školními radami a správamí škol v při
číně výtahů z matrik a s takov mi
výtahy. Ord. list Bud. 1895, 147; rd.
list Praž. 1895, 91.

293. Košák Fr., Zkouška z nábo—
ženství. Křest. šk. V1. (1907), 41.

294. Vynesení c. k. zem. školní rad
[v Prazel ze dne 28. února 1873 .
785, v příčině konání zkoušek n bo—
ženských na obecných školách. Ord.
list Pr. 1873, 34; Ord. list Bud. 1873,

295. Ministerské nařízení (z 29. října
1877, č. 13.987 0 zkoušení dítek z ná
boženství ze š olních mist přifařených.
(Sděl. zem. škol. rady praž. z 8. listo
padu 1877, č. 23.961.) Ord. list Hrad.
1877 (11. díl), 97; Ord. list Pr. 1878, 5.

296. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 8. listo adu 1877,
č. 23.961, v příčině konán zkoušek
z náboženství na školách obecných.
Ord. list Bud. 1878, 21.

297.Nařízeníarcib. konsistoře v Praze
ze dne 18. května 1870 týkající se
konání periodické zkou ky z nábo
ženství ve školách národních. (Srv.
nařízení kons. praž. ze 16. března
1870, č. 1988, v Ord. listě Pr. 1870,
24.) Ord. list Pr. 1870, 41.

298. Nařízení ministra kultu. a vy
učování ze dne 16. srpna 1871, č. 1225,
v příčině zkoušek v nauce o nábo
ženství na školách obecných. Ord. list
Pr. 1873 34.

299. V'yneseni zemské školní raidlyčeské z 23. ledna 1873, č. 1269, v p 
číně školních slavností, konaných
koncem školního roku na místě závě—

č. rečných zkoušek aneb se zkouškami
těmito spojených. Ord. list Praž. 1873,

300. Zatímní pořádek zkoušek z ná
boženství při kanonick'ch visitacích.
[V nes. kons. v Hradci r. 2 18. května

18 0 č. 3% Kons. kurr. Hrad. 1870,č. 37, str. . .

301. Vyhlášení c. k. zemské školní rzagš'české ze dne 14.listopadu 1871, č. 13. ,
v příčině cvičení náboženských na



214

školách obecných [že nařízení če
sk' ch ordinariátů o učení nábožen. a
cv čenich nábož. se shodují s obecním
řádem školním a že nic nevadi jich
prohlášeníl. Ord. list Buděj. 1872, 14;
Ord. list Praž. 1872, 13.

302.Sdělení bisk. konsistoře v Hradci
Králové ze dne 21. března 1872
1582, v příčině náboženských cvi eni
na školách obecných a středních lže
se dle vyhláš. zem. škol. rady v Praze
ze 14.1ístopadu 1871, č. 13. , sho
dují s obecným řádem školním a mohou

bštlil.prohlášena]. Ord. list Hrad. 1872
303. Mi11isterni vynesení [ze 16. září

1872, č. 14.878 ai 1871) v příčině ná
boženských úkonů na školách obecných

I'clo do jich oznamování]. Ord. listrad. 1873 (dil l.,) 88.
304. V nesení c. k. zemské školní

rady [v raze] ze dne 24. prosince
1872, č. 11.764, ku všem c. k. okr.
školním radám o způsobu, kterak po
čínati si při ustanovováni cvičení cír—
kevních na školách obecných u žáků
katolických. Ord. list Bud. 1873, 21,
Ord. list Píaž. 1873, 17.

305. Povinnost školních ditek obco
vati [ohlášeným] náboženským cviče
n.ím [. k. zem. škol. rada v Praze
18. října 1907,č. 53.322.] Ord. list Litom.
1907, č. 25 str. 253.

306. Ná oženská cvičení 0 dnech
nedělních a svátečních na školách
obecných. (Vynes. bisk. konsist. v Hr.
Králové ze 16. října 1893, č. 5871.)
Ord. list Hrad. 1893 (dil V.), 202.

307. Náboženská cvičení na obec
ných a měšťanských školách. Vynes.
bisk. konsist. buděj. v Ord. listě Bud.
1893, 13.

308. Nařízení biskupského ordina
riátu brněnského ze dne 8. listopadu
1894 o náboženských cvičeních kato
lické školní mládeže na školách obec—

1113511a měšťanských. Kurr. Brn. 1894,
309. Duchovní správy dbejtež 0 za

vedení co možná stejných modliteb a

zbožných písní u mláidceže. [Vynes.bisk. kons. v Král. Hra I,.Č 2027,z
90.] Ord. list Hrad. dc18190(dil IV.),

310. (Pau)ly J., Náboženské úkon
školní mládeže. (Odp.) Vést. KD. VII.
(1907 - ), 105.

311 -rc, Náboženská cvičeni dle
prováděcích nařízení k nov. řádu škol.
_avyuč. Korresp. KD. 1907,1

Paedagogíka a katechetika

312. Farní služby Boží v neděli a ve

svátek jsou spolu školními službamiBožími. (Zem. š.kol rada v Prazze

6. června 1888, č. 13.016.) Ord. listBud. 1888,8
313. Ustanovení konsist. pražské

z 5. dubna 1893, č. 3263, v příčiněškolní bohoslužb nedělní a sváteční.
Ord. list Praž. 1 93, 29.

314. Republikování výnosu konsí..
stoře pražské z 5. dubna 1893, čís
3263, o nedělních a svátečních boho—
službách školních. (Kons. raž. ze dne
31. s1pna 1907, č.9033) rd. list Pr.
1907,

315. Republikování výnosu bisk. kon
sistoře v Hradci Králové ze dne 16.
října 1893, č. 5871. Náboženská cvi
čení 0 dnech nedělních a svátečních
na školách obecných. Ord. list Hrad.
%“

316. Vyneseni konsistoře pražské
z 3. března 1905, č. 2130, v říčině
[povlnného sloužení] školní m e sv.
o nedělích & svátcích, jež spadají do
prázdnin mezi školním rokem. Ord.
list Pr. 1905, 26; tam!. str. 91.

3 7. Výnos c. k. zemské školní rad
echách o účastenství školní ml

deže při náboženských cvičeních.
[O návštěvě kostela nejen v teplé
době roční, ale po celý školní rek.]
Ord. list Litom. 1904, č. 44,5 12136

318. Napomenuti bisk. kornsistoře
brněnské, dané katechetům obecných
a měšťanských škol, by pilně nad tim
bděli, aby děti školní mši sv. byly
přítomny a sv. svátostí přijímaly. Acta
cu1iae Brun. 1910, 246.

319. Výnos c. k. okresní školní rady

v Praze v příčině návštěvy chrámuPáně. Vych. V. (1890) 3.9
320. Které mši sv. má školní mládež

0 nedělích a svátcích přítomna býti?

])Vynes.88minist. z 8. prosince 1881.]ast 188,306
321. Vynesení c. k zemské školní

rady ze dne 17. prosince 1883, č.
37.948, v příčině dozoru učitelů ku
školní mládeži také při službách Bo—
žích nedělních & svátečních. Ord. list
Hrad. 1884(dil lll ), 329 Ord. list Bud
1884, 10; Ord. list 13.

322. o návštěvě chrrámu báně škol—
ními dětmi ve všední dny. Past. 1886,
432.

323. Nedělní a sváteční služby Boží
pro žactvo pokračovacích škol. Kons.
pražská 2. března 1904.] Ord. list Pr.



Paedagogíka

324. Pauly Jan, Kdo má kateche
tovi platiti výlohy mešní? Věst. KD.
IX. (1908-9), 249.

325. Vynesení c.k. zemské školní
rady ze dne 9. s na 1894, .23.225
svědčící ředitelstvm všech ústavů kuč
vzdělání učitelův a učitelek ve ří
čině výloh na potřeb kostelní. rd.

Iliæ Bud. 1894,184; r'd. list Pr. 1894,

326. [anonynbL Náklad na mešní o
glelby mše sv ěst. KD. 1910-11( l.),

327.Rozhodnutí c. k. okr. škol. rady
v Benešově [z 10. března 1886,
5451 o vyučování církevnímu zpěvu
a náboženských cvičeních [též o mo
dlítbě v pátek ve3hodiny]. Past. 1886,

57328. Modlitba na památku smrtí
Páně na kříži v pátek ve 3 hodiny
odpoledne náboženským cvičením škol
ním. [Rozh. zem. škol. rad v Praze
ze dne 22. února 1908,č 72.1 Orci.
list Pr. 1,908 31; Ord. list Bud. 1908,
74, Ord. list Hrad. 1908, 42.

329. Slavností na počest Ježíše, „pří

tele dítek“. ĚVynes. kons. praž. zledna 1910,1953 ai 1909.) Ord. list
Pr. 1910, 20

330. Ohlášení c.k. zemské školní
rady v Cechách dd. 25. května 1879
ohledně ministerského povolení tří
prázdných půldnů v roce k vykonání
sv. zpovědi a sv. příjímání žáků na 766
školách středních. [Vynes. min. kultu
z 15. dubna 1872, č. 4533.] Ord. list
Bud. 1879, 94, Ord. list Hrad. 1879
(ll. dil) 193, Ord. list Pr. 1879 63.

331. ynesení c. k. ministers va du
chovnich záležitostí a vyučování ze
dne 8.1ístopadu 1880, č. 15.905, v pří
číně [prázdna při] vykonávání sv. zpo
vědí a říjímání nejsv. Svátosti oltářní
na škol ch středních, ústavech učitel
ských, na školách měšťanských a obec
ných. Ord. list Hrad. 1881 (díl lll.),2
Ord. list Pr. 1881, 14.

332. Skočdopole Ant., Dr., Školní
prázdniny gaa příčinou3výkonů náboženských

.Vynesení c.k. 3zemské školní
rady v Praze ze dne 30. listopadu 1906,
č. 58.174, ve příčině prázdnin na ško
lách obecnýcha měšťanských. Ord. list
Pr. 1907,36; Ord. list Bud. 1907, 81.

334. Účastenství školní mládeže
v průvodě Božího Těla [z přifařených
obcl]. (Vynes. zem. škol. rady morav.

a katechetika. 216

z29. dubna 1911, čís. 10..907) Actacuriae Brun.1911.45
335. Učastenství mládeže školní při

grůvodech prosebných. [Vynes. zem.kol rad v Praze z 27. dubna 1907,
...20599 Ord. list Hrad. 1907,-16.
336. Žáci nemusejí po procesích
prosebných dnech a na den sv.

Marka do předpolední školy jíti. [Dle
v nes. zem. škol. rad vPraze ze dne
1 . září 1882, č. 22.77 .] Ord. list Bud.
1882, 81.

337.Duchovní cvičení pro žáky střed
ních škol. O prázdnu a dovoleném

č. užití cizího exhortatora) [Vynes. zem.
škol. rady morav 2 30. srpna 1899,
č..7082] Ord. list Bud. 1900, 23 

338. Vynesení c. k. zemské školní
rady české ze dne 2. května 1901, č.
1647, ve příčině konání náboženských
povinností těch žáků, kteří dočasně
osvobozeni jsou od docházky školní.
Ord. list Praž. 1901,65; Ord. list Bud.
_Š_

339. Ustanovení otom, jak dlužno

při stanovení známkš z náboženstvípřihlížeti k neúčasti kolních dětí na
12. duchovních cvičeních náboženských.

Ord. list Hrad. 1909 21; Ord. list P1.
109 34; Ord. list ud.1,909 29; Ord.
list Lit. i909, č. 40, str. 445.

340. Mrštík Jos., Dr., Smí-li učitel
ský sbor aneb místní školní rada sta
noviti náboženská cvičení? RD. 1900,

341. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 7. března 1903,
č. 5743, ve příčině slev jízdného na
drahách lo 500/9 v ll. a illi tříděl pro
výlety žákovske a pro cesty ke sv.
biřmování. Ord. list Bud. 1903, 70.

342. Výnos ministra kultu a v učo
vání ze dne 8. října 1883, č. 1 .,108
ve poříčíněklassiflkace hudebních před
mětův učebných na vzdělavatelnách
učitelův a učitelek. Kurr. Brn. 1883,
173.

343. Nařízení vysokéhoc k. mini—
sterstva kultu a osvět na všecky zem
ské školní úřady z 2. května 1877,
č.16.885,v příčině pěstování kostelni
hudby a církevního chorálního zpěvu
od učitelů národních škol. O1d. list
Bud. 1877 83; Ord. list Hrad. 1877
(11. dil), 96, o'1d.11s1 Praž. 1877, 41.

344. Výnos zemské školní rady mo
ravské ze 17. listopadu 1888, č. 10.720,

týkající se povznesení 1zpěvu kostelního. Kurr. Brn. 1888,1



' 216

345. V nesení c. k. zemské školní
.rady v raze ze dne 8. ledna 1903,
č. 51.845,ve příčině udílení odměn za
bedlivě pěstění hudby chrámové. Ord.
list Bud. 1903, 31.

346. Kostelní zpěv. (Vynes. zem.
škol. rad morav. z 23. pros. 1909 č.
29514.) cta curiae an. 1911,1o8.

Paedagogika a katechetika.

359. anonym), Vyučování nábožen
ství a ěti bez náboženství. Vést. KD.
1911-12 (XII.), 36.

360. Rozhodnutí c. k. správního soud—
ního dvoru z 12. června 1893, č. 1716,

týkající se stížností místní školní radyv p 'čině zavěšení krucitixu v jedné

třídě 0%)ecné školy. _Ord. list Praž.347. Při omenutí (bisk. konsistoře 1893 7
v Hradci rálové ze 7. června 1877,
č. 3228), aby učitelové co ředitelé kůru
kostelními funkcemi nebyli zdržování
ve školním vyučování. Ord. list Hrad.
1877 (11. díl), 80.

348. Připomenutí [bisk. konsistoře
budějovické, č. 3634,
učíteiové co ředitelé kůru kostelními
funkcemi nebyli zdržování ve školním
vyučování. Ord. list Bud. 1877, .

349. Nařízení c. k. zemské školní
rad v Praze ze dne 24. dubna 1871,
č. 650, týkající se učitelů vzdávají
cích se služby ředitele kůru a varha
níka. (Šestinedělní výpověď.) Ord. list
Pr. 1871, 50; Ord. list Bud. 1873 78. P

350. Opatření pro případ, když by
učitel chorální službu vypověděl anebo
ji bez školní služb podržeti chtěl.
(Naříz. c. k. zemské s olní rady v Praze
2 24. dubna 1871, č. 2650, a vynes.
bisk. kons. v Hradci Králové ze dne
11. května 1871 č. 2755.) Ord. list
Hrad. 1871 (díl í.), 30.

351. Rozhodnutí zemské školní rady
moravské o ministrování žákův v čase
vyučovacím. Acta curiae Brun. 1910, 119.

352. Borový Kl., Dr., Lze-li dítku
helvetskému dáti známku z katol. ná
boženstv' a je ku sv. svátostem pří
pustiti. KD. 1893, 436

353. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 27. listopadu 1893, č.

29.187, otom, kterak vyplňovatí vysvědčení propouštěcí ta ových dítek,
které náležejí některé státem neuznane
konfessi. Ord. list. Pr. 1894, 38.

354. Košák Fr., Děti t. zv. lrvíngi
ánů a naše náboženské zákony. Věst.
KD. II. (1902), č. 12.

355. Borový Kl., Dr., žačka svo
aigina církve rozumové. KD. 1890,

356. Paska Jos., Děti bez vyznání.
Vych. 1906, 246.

357. Paska l.]!os"Dítky bez vyznáníve škole. Vyc . 1907, .

358. äanonym], Náboženské vyučo—vání d tí bezkonfessních rodičů. Učit.
příi, k Vych. 1911, str. 46.

z r. 1877], aby

361. Burian Jos., Dr. Výpomocné
vyučování náboženské. ŘD. 1894, 136.

362. [anonym], Jaké další povinnosti
vzniknou duch. správci, stalo-li se ne
zbytně nutným, aby na jeho osadě
v některé školní třídě .vyučování ná
boženství zcela aneb částečně učite—
lům světským svěřeno bylo? jeví se
výhodnějším, aby v učování to pouze
částečně anebo zce a silám učitelským
ponecháno bylo? Kterak možno v prv

ním gřípadě nejlépe a s největším
prosg chem vyučování náboženstvírozd lití? [Odpověd'k otázce past. po

rad arcid.4&1rai. z r. 1904.] Ord. listr 1906
363. Uřední pojednání v příčině po

volení výpomocného vyučování nábo
ženského na školách obecných“ učiteli
světskými, k tomu způsobilými. Ord.
list Hrad. 1887 (díl IV.) 133.

364. Výpomocné v učování sv. ná
boženství učiteli sv tskýmí. [Vynes.
bisk. kons. v Kr. Hradci ze 16. srpna
1907, č. 9841] Ord. list Hrad. 1907,70.

365. Výpomocné v učování sv. ná
báženství učiteli sv tskýmí. [Kdy je
přípustno a čeho přitom dbáti.] (Vy
nes. kons. praž. ze dne 3. července
1907, č. 8948.) Ord. list Pr. 1907, 74.

366. V nesení c. k. zemské školní
rady v raze ze dne 18. dubna 1884,
č. 9355, svědčící ředitelstvím c. k. če
ských zkušebných komisi ro školy
obecné a měšťanské, v při ině [pří

pustné] zkouš z náboženství groobyčejné školy o ecné oněch kandid tů,
kteří approbaci pro školy střední ma—

jíce, konají zkoušku učitelské zgůso—bilostí pro školy měšťanské [nena yvše
dříve způsobilosti pro školy obyčejnéj.
Ord. list Bud. 1884 58.

367. Vynesení ministra duchovních
záležitostí a vyučování ze dne 18.1isto

adu 1883,č. 20.422, jímž se vysvětluje

% 10. a 21. předpisu o zkouskách zene 5. dubna 1872, č. 2845, v příčině
opakování zkoušk způsobilosti vyučo—
vati subsidiárně n boženství na školách
obecných [kdyžse musí zkouška způsob
učitelské opakovati1. Ord. :list Hrad.



Paedagogika

1884 (díl m.), 328; Ord. list Bud. 1884,
19' Ord. list Praž. 1884 13.

. [anonym , Lze znova žádati
učitele za zkouš u z náboženství [t. j.
aby správce školy znova se podrobil
zkoušceznáboženstvi ? RD. 1910,726.

369. Tum ach J., r., Způsobilost
správce (ří ícího) škol k vyučování

určitěčnunáboženství. (Ěozh. spr. sou
dn.; KD. 1910, 71.3 . Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 11. října 1893, č. 7695,
o tom, jak opatřiti vyučování nábo
ženství v případech dovolené, přestě
hování onemocnění neb úmrtí osoby
učitelské, již svěřeno bylo subsidiární
vyučování náboženství. Ord. list Hrad.
1893 (díl V.),223; Ord. list Pr. 1893 81.

371. Vondruška K. Odkud m se

dostati učiteli světskému odměnř' za
Hgčování náboženství? ČKD. 890,

372. Nařízení ministra záležitostí du

chovních a Výučování ze dne 16. května 1893, č. 20 8, v příčině vyznačování
náboženského vyznání zkušebních kan
didátekvna vysvědčeních způsobilostí
která pestounkám ve škole mateřsk
se vydáva'í. Ord. list Bud. 1893, 122;
Ord. list r. 1893, 47. .
„ 73. apek Fr., Katecheta a pracu
jící lid. Past. Vlll. (1888), 38.

374. Vynesení jeho Excellenci pana
ministra duchovních záležitosti a vy
učování ze dne 3.1edna1883, č 13
zlr. 1882,svědčící všem zemským škol
mm úřadům, v příčině dozoru ku kni
hovnám žáků na školách obecných a
městans 'ch, 'akož i v příčině jich
užívání. rd. lst Bud. 1883 36.
- 375. Výnos ministra záležitostí du
chovních a v učování ze dne 16. ro
smce 1885, . 23.324, svědčící v em
zemským úřadům školním v příčině
prehlidky knihoven žáků na obecných
a měšťanských školách. Ord. list Bud.
1886, 65; Ord. list Pr. 1886, 19.

376. V nesení c. k. zemské školní
rady (v raze) ze dne 24. března l874,
c. 122, jímžto se zapovídají dětská dí
vadelni představení. Ord. list Bud.
1874, 73.

377. Zápověd návštěv tanečních zá
bav se strany školní mládeže. (Vynes.
kons. praž. z 24. ledna 1877, č. 543.)
Ord. list Praž. 1877, ll.

378. Vynesení zemské školní rad
v Praze ze dne 12. června 1887, .

20.134, ve příčině pořádání produkcížáků. Ord. list Pr. .887, 46.

».

a katechetika. 217

379. Vynesení zemské školní rad
v Praze ze dne 31. října 1876, č. 926 ',
v příčiněnavštěvování tanečních zábav
se strany školní mládeže. Ord. list
Bud. 1876, 85.

380. Výnos zemské školní rady mo
ravské ze dne 10. listopadu 1884, č.
8671, ve příčině zúčastňování se škol
ních dítek tanečních zábav dospělých.
Kurr. Brn. 1885, 2.

381. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 10. prosince 1897, č.
39.389, v příčině účastenství školní
mládeže na shromážděních spolkových.
Ord. list Pr. 1898, 12.

382. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 12. března 1888, č.
42.010, ve příčině konání spolkových
a jiných shromáždění v místnostech
školních. Ord. list Pr. 1888, 22.

383.Tumpach Jos., Dr., Místní škol
ní rada nemůže dovoliti, by se škol
ních místnosti užívalo k účelům iným
než k účelům školním. ČKD. 1 2,61.

384. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 5. července 1905, .

% 12.144, jímž školní mládeži obecných
a měšťanských škol kouření tabákuse
zakazuje. Ord. list Pr. 1905, 108.

385. Opatření proti šířící se mravní
zkáze dorůstající mládeže. [Vynes. zem.
škol. rady české z 15. března 1899, č.
329l.] Kons. věst. Litom. 1899, č. 60,
str. 661; Ord. list Pr. 1899, 41; Ord.
list Bud. 1899, 53; Ord. list Hrad. 1900
(díl Vl.), 333.

386. Kyselka j., Osnova zákona o
ochranném výchovu. RD. 1908-9, 6m.

387. eská zemská komise pro

ochranu dítek a péči o mládež 0 ěpořádání dětského dne. [Každoročn 2.
pros. Ord. list Pr. 1911, 126.

. Prvni český dětský den zemské
komise pro ochranu dítek a péči o mlá
dež v království českém a služby Boží
dne 2. prosince 1910. Ord. list Hrad.
1910, 82; Ord. list Pr. 1910, 128.

10. O škole vůbec, zvláště pak
o poměru jejím k náboženství.

]. Provisorní instrukce pro správce
duchovní, dotýkajic se katolických
škol obecných. [Práva a povinnosti hl
ráře jako učitele náboženství a bez
prostředního dozorce škol.] Šk. a Živ.
1859 (v.), 101.



218 Paedagogika

2. ožek Karel, Budoucnost našich
škol. KD. 1876, 519.

3. Hložek Karel, Moderní škola ná
rodní. KD. 1,868 22.

4. [anonym], Škola národní dle nej
nově ší úpravy. V Praze 1868.

a]nstrukce neidůst. pp. biskupův
ch o školství. ČKD. 1869, 356
astýřské listy episkopátu českého

14:58čitelstvu a k rodičům. CKD. 1869
7. Pastýřský list biskupů českých

k učitelům a (představeným národníchškol 0 pom ru školy a učitelstva
k církvi & kněžstvu. (Daný na den
Andělů strážných r 1869.) Ord. list.
Pr. 1869,198.

8. Pastýřský list českých biskupů
z r. 1869 k rodičům a poručníkum
školní mládeže o škole a vyučování
v ní dle nových školních zákonů. Ord.
list. Pr. 1869, str. 208.

9. Vlnařický Karel, Dozor na školy
obecné. ČKD. 1884 70.

Poučení z 26. července 1869,
kteréž biskupové čeští udělují svému
duchovenstvu při zavádění nov 'ch
školdozorních úřadů. Ord. list. Pr. 1 9,
169; Školník 1869, 97.

11. Co má konference [pastorální]
při nynějších poměrech školských,
hledíc k vyučování ve svatém nábo
ženství a k náboženským výkonům,
za potřebné a prakticky možné, aby
se pojistilo v náboženství založené
mravně vzdělání mládeže školské?
]Odpov. k l. otázce ast. konferencí
diec. buděj. r. 1870. Ord. list Bud.
] 71 55.

12. Oznámení nejponíženější adresy
stran obecných škol, podané rakouským
episkopátem [ddto 25. dubna 1877ljeho
c. 11. apoštol. Veličenstvu. Ord. list
Bud. 1878, 89.

13. Eybl J. Ev., lak se má nyní
škola k církvi, jak učitelé a dohližitelé
škol k duchovenstvu? Bl. 1879,22.14

14. Borový Kl., Dr., Pamětný spis

%islůupů českých v příčině školství.1880, 135.

15. Zadání biskupů českých ze dne
27. pros. 1879 k ministerstvu kultu a
vyučování o škole [vyuč. náboženství,
cvičeních náboženských, postavení du
chovních ve škole atd.]. Ord. list Pr.
1880,1.

16. Kohn Theodor, Dr., Sv. po
štolská Stolice a nynější národníazá
konodárství školské. Past. 1881, 7.22

českřšc

a katechetika.

17. Prohlášení rakouského episko—
pátu ze dne 12. března 1890 o škol

ním vychování katolické mládeže. Ord.list Hrad. 1890 (dill V.,) 305; Ord. list
Bud. 1890, 79; Kurr. Brn. 1890, 44.

18. Pastýřský list episkopátu rakou
ského, daný o Božím Hodu Svato
dušním r. 1890, o škole. Kurr. Brn.
1890, 67, Ord. list Pr. 1890, 69.

19. L. + 100, NáVih poslance d1.

Ebenhocha na zmlě85nuškolského zá
k0121a.V ch. 1897umpach 11253.,Dr., Instrukce
pozsv.Sboru inkvisičního [z28 .srpna
1900],daná řecko-katolickým bisk pům
o školách nábožensky smíšených. KD.
1902,142.

21. Pastýřský list Leona kard. ze
Srbenských ze dne 16. srpna 1906
0 náboženské výchově školní. Ord
list Pr. 1906, 91.

22. [anon m], Pastýřský list l(rak.biskupů) a atecheté. Obr. 1911 17.
. Řeč nejdůst. p. biskupa line

ckého Františka losefa Rudi iera ze
dne 21. října 1884 lo školej. říl. k č.
15. Ord. listu Pr. 1884. '

24. r., Biskup Ketteler o křesťanské
škole. Vych. 1909, 76.

25. R, Myšlenky katolického biskupa
[jana Stěpána Pelczaral o školství.
Katech. příl. Vych. 1902, 133.

26. anonym], Obecné školství

šršrůnn řeči [1. 1911]. Kř. šk. 1911,5

27. [anonym], Trůnní řeč (z 18. čer—vence 1911 o u elu školy) a zkušenost.
Kř. šk. 1911, 348

28. [anonym], Císařské slovo o škole
národní lv trunnl řeči 18. července
1911 o nábožensko--mravní výchově).
Vych. 1911, 181.

29. Wolf František, Kontroverse
vypl' vající ze zákonů školních v čase
nyn jším. RD.1

0.1L. -.-40,1Nový řád školní a vy
učovací. N. L. XV. (19056), č.,24 25.

31. an onyml, K novému školnímu
řádu. L. XV. (1905/,6) č. 25, 26.

32. [anonym], NOVÝQOG)škol2n91řád akněžstvo. Kř. šk.

33. L. + 40, Nový řád školnial „Čer—vánky“. N. L. XV. (19056),č .
34. [anonym], Vyučování nálbožen

ství na školách dle nového řádu škol—

230 a dra. ]oklika. Kř. šk. V.(1906),
35. Slavíček Ant., P., Řeč, týkající

se úlohy škol národní a povolání učl
telstva. Sb. u .1859 (III.),



Paedagogika a katechetika.

36. [anonyn3], Záležitost školská na

sjezdu katolíku ve Vídni. Školník 1877( vn.), 145.
37. Thun Lev, hr., O školství. Re

ferát a resoluce. „První valný sjezd ka
tolíků v mocnář. rak. ve Vídni r. 1877.“
V Praze 1877, str. 20 nn., 150 nn.

308.D neš Fr., Vychovárny člověka.

žBlllllší.llkola. Chrám) „Sbornik“ 1863
_ 39. Daneš Fr., Skola a život. Šk. a
Ziv. 1855, 2.

40. Kutschker _lan,Dr., arcib. vídeň
ský, O školství a otázce vyučovací.
,Ervní valný sjezd katol. mocn. rak. ve 1873

ldni r. 1877.“ V Praze 1877, str. 137 nn.
41. Špaček Václav, o škole a ná

boženském vychování. Na I. sjezdu
katol. česko-budějov. diecese v “Tá
boře dne 10. září 1896 promluvil. Sl.
pr. r. VII., č. 2. a 3. V Praze 1897.

42. Kobosil Jos. a Špaček V., Re
soluce školního odboru přijaté na
katolickém sjezdě českoslovanském
v Praze. Uč. příl. Vychov. 1898, 96.

43. Špaček Václav, O škole se sta
noviska katolického. Ve schůzi Kato
licko-politické 'ednoty pro české Po
šumaví v Suš cí, dne 1. srpna 1897.
Vych. 1897, 317.

44. Špaček V., Škola se stanoviska
paedagogického a sociálního. Na V.
katolickém sjezdě v Hradci Králové
přednesl. Kř. šk. Vlll. (1909), 260; Zpr. 1
o V. Všeob. sjezdu katol., Hr. Král.
1910, 272.

45. Brynych Eduard, Škola. Sl. pr.
r. l., č. 17. a 18. V Praze 1891.

46. ježek Ant., Škola. (Výchova ná

219

55. Střebský Tomáš, Mají-li odiče
právo na školu dl'tek svých? asové
úvahy, roč. 1.,č. 8. V Hradci Král. 1897.

56. Mergl Josef, Cí jest škola?
Vych. 1885, 185.

57. Bílý lan, Církev a škola. ČKD.
11., 1849, 112.
- 58. anonym], Církev a škola. Šk. a
Ziv. 1 67, 157, 193.

59. Kulda Benedikt Method, Škola
a církev. V Praze 1868.

60. anonym], Škola, rodina a cír—
kev. le spisu E. fixe/ieram vzděláno
pro náš lid českoslovanský. V Třebíči

61. Střebský Tom., P., Má stát po
vinnost starati se o školu a jak? Cas. úv.
., 12. V Hradci Král. 1897.

62. Skočdopole Ant., Dr., lllustrace
ke státnímu monopolu ve školství.
ČKD. 1891, 373.

63. ]anonymd, Státní monopol školský a případ \ ahrmundův. Korr. KD.
908, 94. _

64. [&%onšml, Poměr škol k cirkvi1 státu. K . 1850, 111., 130.
65. Kopsch Jos., Proč sem a tam

ve vlasti naši nižší školy křesťanské,
ačkoli i církev i stát tak velice o ně
pečují, nevydávají takového užitku a
prospěchu, jakéhož se vším rávem
od nich očekává? šk. 1853 (1 .), 245.

ggg. [anonym], Církev a škola. Bl.
67. Střebský Tomáš, Poměr církve

ke škole. čas.;ívaky r. 1.,č. 10.v Hradci
Králové 1897.

1315
boženská.) Učit. př,íl.Vychov.1911,79. (V) 90

47. Slota Jiří, Uloha a důležitost

Školy vůbec a národní zvláště. Sk. &v. 1863 76
48. Polanský D., 0 důležitosti školy

(Ukázka lidove přednášky.) Katol. uč.
1910, 6.

49. Roškot Ja Křt., Který jest účel
školy-národní ? kolník 1871, 177.

50. X., 0 kulturní práci učitelstva
& o jeho poměru k lidu. Katol. uč.
1911, 110.

51. Pohunek Frant., Boj o školu.
Praha 1888.

52. [anonym], Boj o školu. (Ná
mitk roti náboženství ve škole.)

Kato . 2 b. a pouč. listy 1910 1111.43),137.53. [anonym], Kulturni boj o kolu.
Kř.. šk. VII. (1908), . _

54. Rleyl F., Dr., Kdo má právo
na školu? ozhl. l., 73.

68. Krestýll Fr., Dům a škola.
klus popul. přednášek V.) Eva

69. Špaček Václav, Církev a škola.
Na Vl. všeobecném sjezdu katolíků
českoslovanských v Olomouci [1911]

přednesl. Kř. šk. 1911 SX.), 281.70. Kafka jos., Skoa a učitel —
poměr k církvi. Vychov. let. čís. 8.
V Praze b. r.
- 71. z. F., Stát, církev, obec a škola.
Sk. a Ziv. 1863, 181. '

72. Pelan Frant., Má-li míti církev
či stát rozhodující moc ve škole ná
rodní? Mus. 1896—7, 59

73. [anonym], Poměr
dle nového škol. a vyuč. řádu.
1908 (XXIV.), 87.

74. Pohunek František, Církev,
národ a škola. Vych. 1894, 355; Zpr.
o ]. všeob. sjezdu katol., Brno 1894,43.

75. Markrab Klement, Skola a ro
dina. Vych. 1891, 89.

státu a c' kve
KD.



220

76. Řezáč F. J., Škola v poměru
k rodině, k obci a kclrkvi. Šk. a Živ.
l , .

77. Nedvídek Jos., Restauru me

Šigktoritu církve ve škole. Vych. l 1,
78. Hrndíčka Alois, Škola, rodina

a církev. Třebíč 1873.
79. [anonym], Škola a náboženství.

Vych. 1906, 121.
80. L. + 40, Škola a náboženství.

N. L. XIV. (1904,5), č. 15.
81. Chmel Karel, Náboženství a

škola. N. L. XVIII. (1908-9g, č. 35.82. L. + 27, Škola, ná ože ství a
věda. (Odpověď p. Ulehlovi v „ asu“.)

N.8%.lx1v. (1904/5), 27.. anonym , Neolu u'te školuoná
boženství. N. I'.. XVI. ?1906/7), č. 7.

84. [anonym], Náboženství a škola.
Napsal -ý. Katol. uč. 1909 l. , 29.

85. [anonym], gen ze škol vyženouvás. (Jan 16., l.) KD. 1849, l., 77.
86. Vinařický Karel, K otázce školní.

gie.stanoviska klerikálního. ČKD. 1861,

87. [anonym], Školská otázka na
ŠÍ'tZOHCRCmsjezdu v Brně. Vych. 1903,

88. Skočdopole Ant., Obecná či ná
rodni škola. jeji opravy a oddělení od
církve. V Praze 1868.

89. D. A. š.., Má se škola od církveodtrhnout? olnlk 1862 (ll.—12.), 81.
. 90. Čapek Josef, uč., Odtržení školy
národní_ od církve. a) jakých výhod
DOSkytuješkola národní spojená s církvi
nými? b) jakých výhod bude škola ná
rodní poskytovati, když od církve se
odtrhne? Skolník 1867, (Vll. 17.), 187.
,91. Hausmann Jos. Školstvo naše

3 5P01ky školské. CKD. 1868, 542.
92-[anonym], Několik časových úvah

0 Obecné škole: staré a nově. Sepsal
stary učitel. Vls.1897-8,63; zvl. otisk
\; Praze 1898.
_ 93- javůrek _lan K., Národní škola
lindy'a nyní, čili škola náboženská a
beznabožcnská. V Praze 1888.

94. Skočdopole A., Dr., kola kon

;tasionální a škola moderni. KD. 1888,
95. Liga + 10, Škola náboženská a

bezkoniessijní. Vych. 1897, .
96. Šubrt F., přel., Školy konfessio

Heinl a nekonfesslonelní .v zemích
eerpských(Z Buissonova:„Dictlonnaire
de paedagogie et d' instruction pri
mam-.«.) Sk. a Živ. 1888, 111.

Paedagogika a katechetlka.

_ 97.Rohllng Angustlerh. a Th. Dr.,
Skola konfessionaini. ůvěrné lis?bratrů tří bodů. Autorisovaný překla .
V Praze 1889.

98. Lepař Jan, Škola obecná a po
měr její k vyznání náboženskému se
zřetelem k výchově dítek školních.
V Brně 1888.

99. Dusil Frant., Na čem za ádá
se potřeba dualismu ve škole. KD.
_

100. Lenz Ant., Dr., Právo katolíkúv
na školy koniessionální, a nezbytnost

ze spravedlnosti plynoucí, by jilm byly
lllgšgdní jejich školy vráceny. Praze

101. [anonym], Škola s nábožen—
stvím — či bez něho? Křest. šk. 1903,
235.

102. [anonym], Hlasy čelných pro
testantských paedagogů o náboženství
ve škole. Korr. Kl). 1908, 17.

103. Libor Fr. (Špaček vaclav),
Hlasy českých časopisů učitelských

gůáboženské škole. Vls. Vl. (1888-9),
104. Lepař J., Jak domoci se vy

rovnáni v nekonečných sporech o škol
ství obecné. Vych. 1891, 7.

105. Brynych Eduard, O školské
otázce. Časové úvahy roč. ll., č. .
V Hradci Králové 1897. 

106. [anonym], Náboženská skolni
otázka a sociální demokracne. UČ. příl.
Vych. 1909, 64.

107.jiroušek T. J., Máme záležitost
školy náboženské považovati za věc
ztracenou? Politicko—sociální úvaha.

Vych. lV. á1889), 209.108. Ka eřávek Eug., Dr., Národní
výchova předmětem sjezdu slovan
ského učitelstva a přátel školství
v Praze. Vych. 1909, 4.

109. Žundálek Fr. H., Otázka škol
ská na ll. katol. sjezdu Slovinském
v Lublani. Vych. IV. (1900), 259.

110. Špaček v., Naše školství.
Obrana XV. (1899), 171.

111. Kovář Mat., Dr., 0 poměrech
školských. Zpr. o katol. sjezdu v Při—
brami, Praha 1895, 65.

112. Borový Kl., Dr., Petice o zří
zení školy konfessionální. CKD. 1889,46.

113. Žák Em., o křesťanské škole.
V ch. 1908. 207. Viz též Zpr. o W.
v eob. sjezdu katol., Praha 1909, 242.

114. anonym]. O křesťanském vy—
chován . (Škola,) Jítř. 1908 (ll.), č. 38, 1.



Paedagogika

115. Sta ěk Vinc. Paulus, c. k. prof.

? děkan, kola a vzdělání. Kř. Děl.907 V.), 25.
116. L.+ 10, František Pravda — a

moderní škola. Vych. 1898, 177.
117. [anonym], Škola křesťanská a

moderní. Kř. šk. V1. (1907 , .
118. Blaťák Fr. C. SS. R., Obrana

školy katolické. Čas. úv. roč. xv., č.
5. a 6. V Král. Hradci 1911.

119. [anonym], První mezinárodní
kongres pro křesťanskou výchovu ve
Vídni r. 1912. Učit. příl. Vych. 1911, 62.

12). Pohunek František, Nábožen
ské a mravní vychování a vyučování
na školách obcných a valný sjezd učí—
telstva a přátel školství, konaný v Pra
ze dne 6. srpna 1891. (Resoluce a řeči.)
(Otisk z Vychov.) V Praze 1891.

121. P. ]. M., Jak by škola na nábo
žensko-mravní cit méla působiti ? (Čte
no v učitelské poradě kladenské dne
21. února 1856.) Sk. a Živ. 1856, 113.

122. Sládeček Cyrill, Dr., Pro kato

lickou věchovu mládeže [o spolku„Matice yrillo-Methodéjská“]. Seraf.
Kv. VII. (1907-8), 199.

123. Žák František, Ve prospěch
bratří (školských de la Salle). Sl. pr.
roč. III., 15. a 16. V Praze 1893.

124. Doporučení spolku přátel kato
lických českých škol bratrských. (Dílo
blah. jana Křtitele de la Salle.) Ord.
list Bud. 18 5, 49.

125. K., kolšti Bratří a výsledky

glold5erní výchovy. N. L. XVIII. (1908-9),
.128. [anon m], Různé hlasy o v 

loučení nábo enství ze škol. Kř. šk. .
(1906), 289.

127. [anonym], S náboženstvím do
všech škol! S neznabohy ze všech škol!
Vych. let. č. 5. V Praze b. r.

128.L+ 124,Proti „zklerikalisování'
školy. N. L. XV. (1905-6), č. 43, 44.

129. [anonym], Znemravňuje kate

?? ve škole? N. L. XVII.(1907-8),
130. Kupka Jos., Dr., O konfessijni

škole se stanoviska cirkve katolické.
Řeč na valné hromadě katol. spolku
čes. učitelů dne 3. srpna 1898 na Vele
hradě.

131. Kordač Fr., Th. a PhDr., Svo
boda věd a křesťanská škola. (Při
valné schuzi „jednoty katolických uči
tolli" dne 17. ledna 1909) Vych. 1909,25.

182. Horáček Frant., Náboženská
škola a vědecká paedagogika. Vych.
1807 373.

a katechetika. 221

133. Špaček Václav, 0 předmětech
učebných ve škole náboženské. Z r.“

31%. všeob. sjezdu katol., Praha 1888,
134. [anon m , Nezapomínejme při

vyučováni př ro nictví na moment ná—
boženský. Školník 1876 (XVI.), 88.

135. Kobosil Jos., O náboženství
v katol. škole konfessijní. Z r. 0 II. vše—
obecném s'ezdu katol., Praga 1898,195.

136. Ste nochr lgn., Názor na svět
ve škole. Katech. příl. V ch. 1901 3.

137. Kobosil Josef, áboženštví
v nové škole. Katech. příl.Vych. 1898 1.

_138.Kordač František, Jakou po
vmnost ukládá boj proti křesťanské
škole svéprávnému občanu a uvědo
mělému křesťanu? eč8 kterou měl
prof. Dir.Kordač ři schuzi organisace
pražských katollku na Zofině dne 13.
rijna 1907. V Praze 1907.

139. [anonym], Chcete, rodičové, do—
pustiti, aby se vyučová náboženství
ve škole odstranilo? asová úvaha
kterou katol. spolek učitelský lidu kře-'

ïæäskemu předkládá. V Olomouci

'140. Lnanonym], Proti náboženské
vyclšov mládeže. Vych. let. č. 7. V Pra.ze . r.

141. Matějů Bohumil, C. 88. R.
o škole katolické. Přednáška dne 291
června 1904v Sokolovně v New Yorku
při ukončení školního roku české katoli—
cké školy spojené s kostelem Pann
Marie Ustavičné omoci. Sl. pr. rot,.
XIV. č. 14. a 15. Praz 1904.

142. Hlavinka Alois, koly střední
a vysoké. Zpr. o I. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1894, 175.

143. Šplíchal Frant., Obecná škola
náboženská. Zpr. o ]. všeob. sjezdu
katol., Brno 1894, 153.

144. Balík Karel, Co scházi naší
škole? Křest. šk. V., 101.

143. [anonym], O některých poža—
davelch kladených na „novou školu“.
Z_espisu Dr. X. Brauna, „Zeitgemásse
lldung“). Kř. šk. VI. (1907), 173.
146. K. v., Čtvrté přikázání. (Dis u—

tace venkovanek o škole.) N. L. xe".
(1907-8), č. 49.

147. Adamec A., Škola budoucnosti.
Dle přednášky H. Scharrelmanna ve

sggšku učitelu v Bremách. Vych. lis.] (Vl.), 138
148. 131an 'Frant., C. SS. R., Mo—

derní škola. V Praze 1906.
149.] roušek T. ., 0 škole mo

derní. eč ve SChůZlvýboru Jednoty



222 Paedagogika

katol. učitelstva českého v Praze dnne
8. prosince 1908. N. L. XVIII. (1908-9),
č. 15

150. Pohunek František, Pestré 11
sty o moderním školství. Vych. III.

(1887-8) 193; IV. (1889Š,1
1511.91[anlonym], Epi toly školské.Vls. ,238.
1521.916rossmannova-Brodská L.,

%odemílvýchova. jitř. 1911 (V.),čstr

a katechetlka.

172. [anonym], Moderní mládež.
Kat záb. a pouč. listy 1910 (IX.),34

173. Hrušecký F. O zjevech a pří—
činách vzmáhajícího se znemraviiovánl
naší mládeže a z toho plynoucího úko
lu našich škol. Katech. llS. I. (1893-4), 81.

174. Vaněček František, Vychování
a věznice. (Paedagogícko-statistlcká
studie.) Vych. 1891, 286.

175. anonym], Sebevražd (žáků)
a — milosrdenství. Kř. šk. 1 11 (X.),

1'53. ko'usek Leopold, Vychovává—lí 129.
se na nynějších školách nábožensko
mravně? Vych. 1891, 401.

154. ŠpačekV., Vyhovuje-li nynější

škola požadšivkům00vychovatelským?Obr. XVI. (9
155.[anonym, Škola ,pěstováni char

akteru a vyučování mravouce. Rozhl.

.anonym], Umra7vňuje-linynějšíškola. at. uč.
157. [anonym], OKonfesní a „svo

?pdná“105mravouka ve škole. Vych XV.
158. K, 5“Školníkasárna ve velikých

městech. V.ych 1885,136.
159. Zapletal Vojtěch, Moderní

škola a výchova mládeže. Věst. jedn.
duchov. brněn. 1911 (IV.,65)

160. L-i-50, Co schází naší škole.
N.LLXV (1905-6)ö 3839
181821.[anonym], Skola neutrální. Vych.

162. Felizna jan, Lze-li mládež vy
chovati bez sv. náboženství? Školník
1864 (IV.—14.), 210.

163. Pohunek Fr.,l Sliby a chybyškoly konfessnl. RD. 5,46

164. Skočdopoie Ani., lDr., Ovoceškol bezbožeck' ch. ČKD. 1894, 108.
65.,[anonymï Co nám přinese škola

belz65Boha? Korr.
166. List biskupa Dorleánského Mra

Dupanloupa Gambettovi o škole ne
věreckě (r. 1871.

L. Vych. V. (18
167. [anonym], Výsledky bezkon

iessg'ění školy. Kr. šk. IV. (190HorskýRR.,D.r, Bankrotbezkon
fessionelní školy. erveným černým

bezbarvým na dobrou uváženou po

dálvá. Děl. Nov. III. 1,893-4) 177ilanon m, n rot v'c ov
Kolrr.K.1909!)y,53. y y

170. Chmel K, O naší dorůstající

mládležšmFKř. šk. VIII. (1909),1
Fr., O demoralí8225aci mládeze. školník 1874(xw. ),225

Z frančtiny přel. 7. 1
,.257

176. [anonym], školské zákony v
Prusku Past. 1881 I,

177. Borovy Kl.,Dr., Následky libe

gggu'ho školství v Belgii. CKD. 1882,
178. anonym], Zákony školní [ve

Francii a — jich následky [stoupání
zločinnosti]. RD. 1910

179.Skultéty K, Mravouka v obecné
škole francouzské. Uč. příl. Vych.
1901, 79

180. Kosina jan, Ukázka mravouky,
íž se učí na francouzských obecných
kolách. Kř. šk. VIII. (1909),1
181. [anonym], Neodvislá ethikav laickém školství francouzském. Dle

F. W. Fam-tem. Vych. 1909, 169.

182.Čjantilnym55l,Otravování mládeže.Kat. u
183. K.

vel škole.
&Éanonymj,x8Školní7mlädeäv 80kole. šk ] ),.290

185. Hausmann os)., Naproti týrání

zvířat jak mají národn5í školy působlti.Školník 1859 (Vlll.),7
186. anonym], VýŽledky moderni

školy. at. uč. 90 155.
187. Z. V, Vliv interkonfessionelni

školy na VěChOVlldítek a na poměryspolečensk Kř šk. I. (1902, 2.

P. J., Propa anda svobodných
zŽSdnářůve škole. Šgkolnlk 1875 (X)

189. P. Dr., Zednářství a škola. Kř.
šk. X. (1911 ), 1.23

190. Miller Václ.. Zednářství aka
tolické školy ve Francii. Obr. XV.
(1899), 95.

191. Kosina J., Francouzští zednáři

Šosďoboda vyučovací. Obr. XVI. (1900),
192. W. M.,

Vych. IV. (1889
193.Voňavka Modestus,C. ss.Sacr.,

Zednářská lóže ve škole. Kř. šk. Vl
(1907), 337

%KD.Obra82y, knížky a inserty

8,89Víc2els.větlao zednářích.



Paedagogika

194. [anonym], L' Erreur primaire.
IO knize H. Maze-Sencierově o zed
nářskémprovedení boznáboženské stát
ní školy.) Učitel. příl. Vychovatele 1911, 70
str 61.

1'95.Skočdopole Ant., Dr., Zed

äskä výchova sirotků. ČKD. 1893,
196. Dostál Al., Účast školy v boji

gšgti socialistickým ideám. Vych. 1897,
197. L. + 90, Skola a sociální demo—

kracie. Vych. 1899, 53.
198.Markrab Klement, Poměr školy

k socialismu. Vych. 1893, 449; 1894, 4.
199. -al, Skola sociální demokracie.

Sl. pr. IV., 12. V Praze 1894.
200.[anon m], Volná škola. Vychov.

let. č. 6. V raze b. r.
201. [anonym], „Volná škola.“ Vych.

202.Krejčí Alois, Volná škola. Stráž
1906

203. Ilja, Škola volná nebo Kristova?
Učit. příl. Vych. 1911, 157.

204.Zíkajan C. 88. R., Volná škola.
Nákl. Děd sv. C rílla a Method. na
I. 1906, č. 55. V mé 1906.

205. Černovský F. B., Dr., Volná
školaoKu přednášce ve spolku křest.
sociálu sestavil. V Kolíně 1907.

a katechetika. 223

215. A. Z., učitelka, Hlavní zásady
„Volné školy“ a jak proti nim jednati
jest včrnému katolíku. Kř.šk. VI. ( 1907),

216. [anon m], Volná škola. Katech.
příl. Vych. 1 , 97.

217. [anonym, Volná škola. (její
vznik a ráz ve ranclí. —]e]í vznik a
ráz v Americe. — „Náboženství budiž
pěstováno v rodině a nikoli ve škole.“
— Proti pastýřskému listu nejdůst.
episkopátu rakouského) Vych. 1906,
217

218. Verus, Odpověď „Volné škole“.
N. L. XVI. 1906-7), č. 20.

219. [anonym], Odpověď „Volné
školy“ na pastýřský list ]. Em. kardi
nála p. Leona ze Skrbensk'ch. Několik

oznámek věnovaných „ olné škole“.
ych. 1906, 205.
220. Voňavka M. Modestus C. ss—

Sacr., „Volná škola“ -—vnedbalkách.
Kř. šk; VI. (1907), 269.

221. Konečný Filip Jan, Klášterní
výchova dětí a bezvěrecká mravouka
„Volné školy“. N. L. XVIII. (1908-9),
č. 4., 5. a 6.

222 Žák Em., Volná škola na soudu
dějin. Vych. 1907, 13.

223. V. H., Slavní nekatoličtí mužové
proti „Volné škole“. N. L. XVI. (1906-7),

206. Slavíček jar., Ferrerova „volná č 2
škola“. Vych. 1910, 67.

207. L.+l., „Volná škola“ a jeli
prasmutné výsledky ve Francii. N. L.
XVIII. (1908-9), č. 4-9.

208. [anonym], Volná škola. List ze
Slezska. Napsal Verim—. Vych. lis.
1906 (VI.), 24. .

209. anonym], Volná škola. Napsal
K. V ch. lis. 1907 VII.), 186.

21 . Kousal Jose , Nová akce Volné
myšlenky na odkřesťanění školy. [Aby
se děti neposílal na náboženství a
ke svátostem.] V st. KD. XI., 101.

211. fž, Volná škola a jeji ovoce.
Vést. KD. XI., 103.

212. Rey] Fr., Dr., Svobodná škola.
Paedago ícká úvaha. Čas. úv. roč. X.
č. 5. V radci Král. 1906.

213. Kadlčák ]. M., Škola svobodná
anebo výchova náboženská? Vych. lis. 161
V. (1905), 339.

214. Kordač Fr., Dr., K otázce volné
školy.)akou povinnost ukládá boj rotl
křesťanské škole svéprávnému ob anu
a uvědomělému křesfanu. eč, kterou
měl prof. Dr. Kardač při schůzi or a
msace pražských katolíků na Žof ně
dne 13. října 1907. V Praze 1907.

224.Voňavka Modestus C. ss. Sacr.,
Soudy minulosti nad „volnou školou“.
Kř. šk. VII. (1908), 38.

225. [anonym], Odpověď na hanlivé
letáky proti pastýřským listům. To
jest: Pryč s volnou čili vlastně s ne
vereckou školou! Sv. Vojt. 1907, l.

226.[anonym], Volná škola ve světle

plravgóy. Napsal K. Katol. uč. 1909

227.Kupka Jos., Dr., O „Volnéškole“.
Přednes. na valné hromadě katol. polit.

Šegnoty v Líšni. Vych. lis. 1910 (X.),I .

228. L+ 1, Program Volné školy.
Kat. uč. 1910, 116.

U., Školství ve vo—229. Vreson S.
lebních provoláních. Kř.šk. VI. (1907),

230. Jiroušek T. J., 0 učitelstvu
v proudech olitíckých stran a jeho
povolání. Ře ve schůzi výboru jednoty
českého katol. učitelstva a přátel kře
sťanské výchovy dne 9. ledna 1910.
V Praze 1910.

231. Skultéty K., Školství ve vídeň
ské sněmovně. Uč. přil.Vych.1901,66.



224 Paedagogika

232. Blanda Fr. X., Dr., O vážnosti
a úctě, kterých vyžaduje stav učitelský,
a prostředcích, kterými se lze obého
dodělati. Bes. Uč. 1886 (XVIII.), 417.

.233. Blanda Fr. X., Dr., Postavení
učitelstva v životě společenském. Bes.
Uč. 1893 (XXV.), 141.

234. Lorenz Vojtěch, Šlehy. Kul
turni obraz naší doby. [O stinných
stránkách školství a učitelstva) Kř.
Děl. 1910 (VIII.), 10.

235. Skultéty Karel, Rozhled po
nových proudech. Vych. XV. (1900), 91.

236. -Č.-, Nevěrecké proudy v našem

češském učitelstvu. N. L. XIV. (1904-5),c
237. Moravia de Georgius [pseud.,

vlastně K. Cvrkl, Katolícii Čechově!
Na stráž proti nepřátelům náboženství
a nábožensko-mravní výchovy.—Essay
objektivní a populární. — S otištěným

astýřským listem ]. Em. nejdůst. p.
ardinála Lva Skrbenského z Hříště,

knížete arcibiskupa pražského. V Praze
b. r. [1906].

238. [anonym], Na stráží K obraně!
[Proti směru protináboženskému v uči
telstvu.] Vych. let. č. 3. V Praze b. r.
[1906.

239. [anonym], Chraňte mládež.
[0 výchovném systemu ve škole. Píše
jedna učitelka. Kř. Děl. 1911 (I .), 9.

240. A. Zál., katol. učitelka, Matky,
bděte! O potřebě náboženství ve
škole.| ]1tř. 1908 (II.), č. 13, 1.

241. Kadlčák _los., Spolky a časo
pisy učitelské. Zpr. o III.všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, str. 297.

242. Řeč, držaná od libochovíckěho
děkana A. V. lína/“ka dne 22. září 1853
!( pp. českým učitelům libochov. vi
kariátu při čtvrtletní poradě. (Učitel

árodni školy a duševní vzděláni jeho.)
gk. 1853 (II.). 376.

243. Horáček Frant., Akademické
vzděláni učitele. Vych. 1904.

244. L. + 40, Naše učitelstvo. N. L.
XIII. (1903—4), č. 31.

245. [anonym], Snahy organisovaněho u itelstva. Katol. uč. 1910, 174.
246. [anonym], Organisovaně uč. a

evangelíci. Katol. uč. 1910, 3. 1.
247. Koutný Matěj, naduč., Cíle a

snahy organisace pokro . učitelstva
a katol. spolek učitelský. eč na valné
hromadě katolického spolku českého
učitelstva na Velehradě. V Olomouci
1908.

248. [anonym], Duch pokrokářskěho
učitelstva. N. L. XIV. (1904-5), 49.

a katechetika.

249. [anonym], Protináboženská agl
tace v učitelstvu. Vych. 1906, 61.

250. [anonym], Agitační brožurka
učitelstva o Komenském. . L. XIII.
(1903-4), č. 33, 34

251. Hejný _Ian, Protiklerikální liga
v učltelstvu. Vych. 1902, 133.

252. [anonym], Co chtějí naši o
_krokář1Ferrerovšii. Katol. uč. 1910. 94.

25 . L. + 43, Pokrokově z uštěnl
v paedagogii. N. L. XIII. (1903-4 , č. 42.

54. [anonym], Program na pokro
ko_věmpaedagogm v Přerově. Katol.
uč1t. 1911 (Ill.), 267.

255. [anonym], Pokrokáři proti Škol
skí'm sestrám v Hradci Králové. VHradci
Králové 1907.

256. r., Professor Masaryk a jeho
„Zrcadlo katechetům“. chh. 1906,140.

257. [anonym] (L.+ 1), Portugalsko
v Rakousku. Karol. uč. 191 ', 17.

258.[anonym], Glossy k VIII.zemské
konferenci učitelské 1910. Katol. uč.
1910, 357; 1911, 2.

259. [anonym], „Budoucnost má
uskutečnití světskou, laickou školu.“
[Pojednání proti tomuto heslu a o po
stupu žáků se špatnou známkou 2 ná—
boženstvi.] Kř. šk. 1911 (X.', 288.

260. [anonym], Protináboženské
proudy v učitelstvu v Německu. Kř.
šk. 1911, 236

261. Brychta Ant., Dr., Může-lí dle
katolického obřadu svěcena býti škola,
jejíž průčelí zdobí okázale o dznak nebo
poprsí paedagoga-nckatolíka? Litur
gicko-právní úvaha. RD. 1900, 210.

262. Kobosil ]., Co by prospělo
školám měšťanským. Vych. 1901, 30.

263. -ty, K reformě škol měšťan
ských. Uč. příl. Vych. 1901, 125.

264. Hulakovský ]. Ev., Něco o ná
rodní škole vůbec a o dívčí zvlášť.
Paedag. 1881 (Ill.), 481.

265. „Cívka E., Škola chlapecká a
dívčí. Uvaha. Vych._ 1891, 200.

266. Berg D., Cemu by se mělo
v našich školách vyučovati. Katol. uč.
1909 (I.), 17.

267. Váňa Ant., Školy mateřské a
matični. Zpr. o ]. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1894, 164.

268. -á-, Kněžstvo a matice školské.
Katoi. záb. a pouč. listy 1911 (X.), 9.

269. Sláma Fr., 0 škodách plynoucích z německého vychování eské
mládeže na našich národních, zvláště
pak venkovských hlavních školách.
ČKD. 1831, 559; 1832, 84.



Paedagogika

270. Smetana F. J., Dr., Slovo o vy
chováváni mládeže českéjo potřebě
českého jazyka vyučovacíhoj. CKD.

843 685
271. [anonym], Náboženství má se

učlti mateřskou řeči. [Nařízení z 11.
března 1858.] Bl. 1858 (IV., 2.), 16.

272. K.. Vyučování mládeže v řeči
neznámé před soudem svědomí. Vych.

885, 169.
273. Ž(ák) Fr., České dítě do české

školy. Jitř. 1908 (11) č 35 1
' ! ' ,

274. Fiala Lad slav, Dr., Německá
škola — a náboženství. Kř. šk. V.
(1906

Hankeho, kterou konal dne 7. července
1908v XX.okresu vídeňském přijednání
o založení nové české školy ve Vídni

:; tï7mto okresu. N. L. XVII. (1907-8),
276.Zeidler Jarolím, Dr., Vychování

mládeže, zvláštní ramen nenábožnosti
nynějšího věku. D. 1834, 82.

277. S. A. K., Náboženství ve školách
národních. Nár. škola 1864 (II.), 153.

278. Hausmann Jos., Náboženství ve
školách národních. (Z otázek konferen
čních díec. budějov.) KD. 1870, 504.

279. Krátký Cen k, Náboženství ve

Žláglách obecných. kolník 1874 (XIV.),
280. Moudrý Jos., Náboženství ve

škole jednotřídní. Vych. 1892, 40.
281. Bartovský K., Náboženství ve

škole obecné. Nový Věk 1. (1908), 25.
282. [anonym], O nynějších překáž

kách dostatečného vyučování nábožen

Šlšého na školách obecných. ČKD. 1881,
283. Skočdopole Ant., Dr., Nová

obtíž u vyučování náboženském na
školách přespolních. CKD. 1882, 41.

[anonym], Přílišné roztřídění
obecných škol vadí při vyučování ná
boženství. Vych. V. 1890), 129.

285. [anonym], V tší očet hodin
náboženství na školách. Hl.E(1896),876.

286. Košák Fr., kola měšťanská a
náboženství. Křesť.šk. VIII.(1909),136.

287. [anonym], Návrh posl. i_[Jedkana sedmiletou návštěvu školy. („ iova
Korrespondence.“)Jitř.j1908(ll.),č.28., 1.

288. 00, Osmiletá školní docházka.
Vych. 1897, 81.

289.Špaček Václav, Sedmiletá školní
docházka. Vych. 1892, 241. ,

290. [anonym], Polodenní vyučování
_čiupravení docházky školní? Křesť.šk.
1903, 307.

Bibliografie.

a katechetika. 225

291: O navštěvování školy. (Pastýř
sky h_st]. Excel. nejd. p. bisku a bu
dějov1ckého [Jana Val. ]irsíka dan
dne 21.1edna 1868. Bl. XVIII. 1868,1 .

292. Hakl B., 0 předsudku mnohých,
zvlástě bohatých rodičův, kteří dětí do
školy p051lati nechtějí. Věstník 1870
(VII.), 86.

293. Hakl B., Které děti a z kterých
rodin ve školách nejlépe prospívají.
Věstník 1870 (VII.), 82.

294. V. K., Ulevy a návštěva školy
na našem venkově. Kat. uč. 1900.208.

295. Vinařický Karel, Továrny &

pastvy, překážky školnímu cvičení.
1, 75.

275. Řeč říšského poslance dra R. c D 1860 620
296. Váňa Josef J., Zdravotnicví ve

škole. Vych. 1901, 185.
297. Skultéty K., Zdravotnictví ve

škole. Uč. příl. Vych. 1902, 8.

298. )[canonym] Hygienické školství.N. L. V. (1905-6), č. 22.
299. Zeman V., Nejobyčejnější hy

gienické závady ve školách. UČ. příl.
Vych. 1906, 16.

300. Kadlčák J. Ant., Kdo se ujme
opuštěných ? [dítek v letní době]. Seraf.
kv. V. (1905-6), 202.

301. ernocký Karel, Školy o
mocné. (Hilfsschulen.) Vych. lis. 1 7
(vu.), 310

302. Flekáček Josef, Sociální úkol
učitele vzhledem k mládeži chudé &
škole odrostlé. Vych. XV. (1900), 257.

303. Fux Adolf, Náš průmysl a naše
poměry školské. Vych. XIV., 78.

304. Perka František, Náboženské
vyznání dítek. Vych. 1896, 291.

305. Oliva V., Nekatoličtí žáci při

Regeli vyučování náboženském. Věst.K . ., .
306. anonym], Náboženské vyučo

vání dít te bezkontessního. Katol. záb.
a pouč. listy 1910 (IX.), 189.

307. Pauly Jan, Poměr dítka bez
konfessijního k nábož. v učování a
nábož. cvičením. Věst. K . VII., 287.

308. Tumpach Jos., Dr., Přijímání
nekatolických dívek do ústavů kato
lických. CKD. 1901, 578.

309. [anonym], Děti katolické ve
školách židovských. Skolník 1870, 17.

310. L. + 4., Jak učí pastoři ve škole

0 katogl. náboženství. N. L. XIII. (19034 , č. .
)311. anonym], Právo rodičů. Katol.

uč. 191 (II.), 2.
312. — r., Sledujme bedlivě školskou

výchovu svých dítek! Seraf. kv. VIII.
(1908-9), 89.

15



226

313. Hanuš Josef, Škola a domov.
Vych. 1911, 141.

314. Cívka E., Některé myšlenky
o dozoru na vyučování náboženství
ve školách. RD. I. (1894), 499.

315. žanonym, Uvaha o zkoušcez nábo enstvr. ych. lis. III. (1903), 72.
316. Daneš Fr., Kněz a škola. Bl.

317. Daneš Fr., Kněz a škola. Hlas
2 roku 1848, „Blahovéstem“ prone
sený a dosavad hlasem volajícího na
poušti. Školník 1867 (VII.—17), 269.

318. Votýpka ]. (J. V. Slavín), List
o navštěvování škol se strany du
chovního pastýře. C D. 1834, 586; list
druhý tam!. 1840, 122.

319. Šturm Jos., jak se mají du
chovní pastýřové ke školním učitelům
rozličné povahy chovati? Př. mlád.
1829, IV., 69.

320. [anonym], Vítání biskupa [školní
mládeží při kanon. visitaci]. Věst.
jedn. duchov. brn. 1911, 140.

321. Pastýřský list českých biskupů
z r. 1869 k duchovenstvu o pomeru
kněžstva k učitelům [za nových zá

llcgšiůškolských]. Ord. list Pr. 1869,

322. Hofer vjosef (jak. Posolda),Škola a fara. Olomouci 1903.
323. Čapek Josef, v jakém poměru

stojí učitel národní ku svému duchov

němu a naopak? Skolník 1867(VII.—17),3
324. Novák Václav, Rozmlouvání

mezi duchovním a učitelem. Př. mlád.
1829, 56.

325. Vraný Roman, Kněz a učitel.
(jak může kněz a učitel v dětech lásku
vlasteneckou buditi? jak může kněz
a učitel v mládeži škole odrostlé lásku
vlasteneckou tužiti? jak může kněz a
učitel venkovský lid k účinné lásce

vlaste)necké pobádati ?) Bes. uč. 1889
326. [anonym], Uloha kněze a učí

tele při národním vychování. (Napsal
kněz církevní.) Komen. 1880, 449.

327. Tiray Jan, Kněz a učitel. (Řeč 28
při III. katol. sjezdu českoslovanském
v Brně.) V ch. lis. IV. (1904), 177;

Zpr. 0282. v eob. sjezdu katol., Brno
3253.volam: K., Kněz a učitel. Před

náška. Katol. uč. 1910, 256.
329. Skočdopole Ant., Dr., O shodě 1 3

mezi uchovenstvem a učitelstvem.
Kal. D . 1886 (r. ll.), XXI.

Paedagogika a katechetika.

330. K. V., V čem a kterak by učitel
pomáhal duchovnímu v pracích jeho
i mimo školu? Sb. uč. 1859 (III.), 137.

331. Hrdlička Rud., O spolupůso
bení kněze a učitele při vyučování ná
boženství. Příspěvek k rozřešení otázky
školské vůbec a katechetské zvlášť.
V Kroměříži 1888.

332. F. ]. M., Jakou cenu má do

sebe čpřátelský poměr mezi učitelem apodu itelem, a obou pak k místnímu
duchovnímu správci? Národ. škola
1866 (IV.), 301.

333. G. M. Achian, Tři kapitoly
o rozporu učitelstva a duchovenstva.
Vych. 1902, 161.

334. anonym], Katecheta na zemskékonferenci učíte ské. Kř. šk. 1911, 14.
335. Bartovsk K., Ceské učitelstvo

a víra. Věstn. K . IV. (1903-4), 243.
336. Libor Frant. (Špaček Václav),

Učitel a náboženství. Vych. 1891, 285.
337. [anonym], Věřím v Boha uči

tele. Napsal národní učitel. Vych. IV.
(1889), 243.

338. Stárek :jan, Dr., Proč je po
vinen a jak jest v stavu učitel kře
sťansky-náboženskému vychování žáků
svých napomáhatí? (Z paedag. po—
jednání Schmerbauchových.) Př. mlád.
1844 (XIX.), 27.

339. J. W., Kterak by mohl učitel
školy národní hluboce vštípíti mládeži
svaté náboženství. k. a Živ. 1862
(VIII.), 73.

„.340'Gabriel jos., Dr., jak by mohl
ucrtel napomáhati, aby církevní živel
školy národní zase províval. kolník
1853 (ll.) 39; 1854 (III.) 35.

341. Matějka josef, Co má, činiti
učitel„ když katecheta náboženství
přednáší? Co když sám přednesené
opakuje? Co při veškerém svém vy
ucování, aby náboženství dítkám, co
lze nejvíce, svaté a drahé učinil?

%]oha konferenční) Př. mlád. 1841,1.
342. Novák Fr., Sluší-li na národ

ního učitele vyuč vati svatému nábo
ženství čili nic? kolník 1861 ll. (11.)],

343. F. P., PrOSpívá-lí svěřítí za dnů
naších vyuč vání sv. náboženství uči

gai];laiku? asová úvaha. Past. 1883,
344. [anonym], Vyučování nábožen

sgví světskými učiteli. Křest. šk. 1903,
3215. Hálek Vlastimil, Vyučování

náboženství laiky. RD. 1905, 460.



Paedagogika a katechetika.

346. Dostál Alois, Jakým způsobem
má katolický Správce duchovní bdíti
nad vyučováním náboženským, jež
udílejí učitelé světští? Konferenční
otázka v arcidiecesi pražské. (Ord.
list Pr. 1886 č.4. 215., str. 17.) Vych. II.
(1886), 249.

347. [anonym], Jakým způsobem
může a jest povinen duchovní Správce
bdíti nad vyučováním náboženským,
'zastává-li je ve škole světský učitel?
(Odp. na II. otáz. past. konfer. diec.
buděj. r. 1900.) Ord. list Bud. 1901. 79. (1904

348. llja, Může-li pokrokový učitel
vyučovati náboženství? Katol. uč. 1911,

7.
349. [anonym], Ministr vyučování

hr. Stürgkh] o učitelích nevěrcích.
Vyňato z „Meče“ r. VIII., č. 14.] Kř.

Děl. 1910 (VIII.), 183.
350. L. + 40, Náboženské přesvěd

čení učitelstva a katolická mládež. N.
L. XIII. (1903—4), č. 25.

351. Krchňák Frant., Bezkontessij
nost učitele na veřejné škole. Věstník
Jedn. duch. brněn. 1908—9, 150.

352. Pauly Jan, Bezkontessijnost
učitele- a úřad učitelský. Věst. KD.
VIII., 323.

353. Skočdopole Ant., Dr., Kato
lický učitel kára'ící katolické školní
děti proto, že ne ly na pohřeb prote
stantský. ČKD. 1900, 521.

354. [anonym], Učitel bez vyznání.
Kř. šk. VI. (1907), 100.

355. Pleyel Alois, uč. Náboženské
povinnosti národního učitele. Školník
1861 [I. (11.)], 206.

356.Pelikán V., Na jakých důvodech
zakládá se povinnost učitelova, že má
v nábož.-mravním vzdělání pokračo
vati? Konf. ot. v Chotěšicích při konf.
shrom. uč. dne IS./XII. 1845 na srdce
vložená. Př. mlád. 1847 XXII.), 247.

357.Bartoš Fr., Kterak okáže učitel
i před ml'deží, že jest věrným synem
církve? kolník 1867 (VII.—17.), 177.

358. [anonym], První učitelské exer
cicie. Bl. XV. (1865), 394

359. Vychodil Jan, Národní učitel
stvo jubil. roku 1885. Katol. uč. 1910,
284.

360. Stanovy jednoty českého katol.
učitelstva a přátel křest. výchovy pro
král. Ceské. Uč. příl. k Vychov. 1904,
105.

361. Řeč předsedy K. Skulte'ty/ta,
přednesená na řádné valné hromadě
Jednoty katolického učitelstva pro král.

227

Ceské dne 26. srpna 1900v sále Svato
Václavské záložny v Praze. Uč. příl.
Vych. XV. (1900), 119.

362. Jelínek Fr., O nás pro nás
[o Jednotě českého katol. učitelstvaJ.
Uč. příl. Vych. 1902, 3.

363. [anonym], Slavnosti Jednoty
českého katol. učitelstva v král. če
ském. N. L. XIII. (1903—4), č. 38., 39.

364. [anonym , Slavnostní schůze
Jednoty katol. eského učitelstva &

přátel kšestarěské výchovy. N. L. XIV., c. .
365 [anonym], Valná hromada katol.

spol. č. uč na Velehradě 1910. Katol.
uč. 1910, 241.

366. Řeč J. M. nejdůst. p. dra. Fran/.
Bauera, biskupa brněnského, o sjezdu
učitelském na Velehradě dne 12./8.
1885. Uč. listy 1885 (XIX.), 529.

367. 0. F., Apologetické hnutí doby
přítomné a katolický učitel. Křest. šk.
1903, 161.

368. S. P., Na prahu nového života.
Nastávajícím kolle ům a kollegyním
v úvahu věnuje. I atol. uč. 1910, 189.

369. [anonyn)r(], Upřímně slovo k učitelkám. Vych. V. (1900), 5.
370. J. Gr., V jakém poměru je ka

tolická učitelka k duchu času? Kř.
šk. V. (1906), 296.

371. H. M., Našim učitelkám. Katol.
uč. 1910, 51.

372. Hermenegilda Jiroušková),
0 tak zvaném celibátu u itelek. N. L.
XV. (1905—6), č. 21.

373. Podhorská A., K otázce celi
bátu učitelek. Katol. učitelka I., 33. Příl.
„Evy“ 1911.

374. Skočdopole Ant., Dr., Agitace
vídeňských učitelů proti učitelkám.
CKD. XXXIV. 1893), 321

375. [anonym , Na půdě zákona. Ně
kolik poznámek k boji proti prová
děcím nařízením. Vychov. let. č. 10.
V Praze b. r.

376. [anonym], Kříž ve škole. N. L
XVII. (1907—8), č. 19.

377. Rais Jan, 0 důležitosti svatého
kříže ve světnici školní. Př. mlád
1841, 196.

378. L. + 40, Nový boj o škol5níč. 3 .,modlitbu. N. L. XV. \1905—6),

379.Ježek Jan, Casus ractici o škole
a náboženství: „Otčen š“ bez Zdrá
vasu. Zavření školní světnice za vy
učování. ídicí při nábož. vyučováni.

áci jako ministranti. Past. 1888, 175.
*



228

380.Ekert František, Které pozdra
vení suší školní mládeži naší ne]
lépe? kolnik 1875 (XV.), 97.

381. Ježek jan, O pozdravu „Po
chválen buď P. Ježíš Kristus“ ve škole.
[Minist. výnos z“ 30. června 1874, č.
4429] Past. 1886, 432.

382. Ilja, Pochválen bud'Ježíš Kristus !
Katol. uč. 1910, 136.

383.Pohunek Fr., Neopravuite Otče

ngšz! (Otisk z Vychovatele.) V Praze 369l . '

384. L-l-o., Chrám Páně a školní
mládež. N. L. XIII. (1903-4), č. 12.

385. anonym], O dohlídce učitelstva
pří ná oženských výkonech mládeže.
školník 1878 (XVIII.), 66.

386. Da eš Fr., P., 0 školních kní
hovnách. k. a Ziv. 1857, 49.

387. Pokorný Václ., O školních
knihovnách. Uč. příl. Vych. XV. (1900),84.

388. Dostál Alois, Čím byly školní
knihovny před lety. Vych. 1888 357.

389. Špaček Václav, Česká lítera
tura paedago ická a náboženství. Vls.
111. (1887), 35 .

390. — s —, Proč a kterak má učitel
slabikáře a čítanek také k nábožnému
& mrav_nému vzdělávání žáků užívati.
Šk. a Ziv. 1859 (v.), 112.

891. Vinařický Karel, Původ nověj
ších čítanek š olních. Z Čas. katol.

Homiletika.

392. [anonym], Čítanka pro školy
obecné a náboženství katolické. (Vy
dání osmidílné.) Vych. 1892, 330.

393. Špaček Jos., Kritika slabikáře.
Vych lis. 1906 (VI.), 26.

394. Konečný Filip Jan, jaký duch
se jeví v zavedených učebnicích na
školách učitelských? Referoval na mi
mořádné valné hromadě družstva
„Vlasť“ dne 12. srpna 1895. Vych. 1895,

395. Srba Vojt., Vlastenecká děje
prava na školách národních po Mo
ravě. Vych. lis. 1906 (VI.), 296.

396. L.. Učitel a hudba chrámová.
Kř. šk. 1903, 212.

397. Dobicer Fr. J., Varhany a ško—
la. CKD. 1872, 295.

398. Aa., Učitel a ředitelství kůru.
Kř. šk. 1910, 39.

399. Borový Kl., Dr., Nesnáze v ří
čině školy a hudby chrámové. Č D
1886, 561.

400. Zelinka Frant., Pěstování zpě
vu [hlavně církevního] ve škole ná
rodní. Národ. škola 1866 (IV.), 67.

401. Vlach Jan Josef, jak se dá do
cilit, by kostelni zpěv v krátkém čase
všeobecným a dobrým se stal. Národ.
škola 1866 (IV.), 76.

duchovenstva. kolník 1866 (Vl.—16), 402. Mléčka Fr., Kostelní písně a
181.*) škola. Věst. Jedn. duchov. brn. 1911, 29.

IX.

Homiletika.

A) Theorie a dějiny homiletiky.
1. Špachta Dominik Alois, Homi

letika, čili navedení k duchovnímu řeč
nictví. Dva díly. V Praze 1849 a 1850.

2. Šmídek Karel, Uloha nynějšího
kazatelství. CKD. 1850, IV., 90.

3. Skočdopole A., Význam a úloha

6. Rejzek Ant. T. J., Posvátná ka
zatelna (o „Epištola circularis de sacra

prgedicatioue“ z r. 1894). RD. 1896,5 .

7. _lirásko Frant., Lev XIII. a an
Avilla (o povinnostech kazatelů). le
„Papst Leo und die heilige Beredsam
keit von Dr. Ackermann“. Kazatel 1900,

posvátného řečnictví v bohoslužbě ka- 150
tolícké. CKD. 1862, 29.

4. Slavíček Ant., Slovo o nei otřeb
něiších vlastnostech křesťansk ho ka
zatele. CKD. 1865, 491.

5. Kubíček Jan, Dr., Nařízení kaza
telům [o encyklice Lva XIII. 0 kaza
telství]. Kazatel II. (1895), 148.

') Srovn. str. 178., čís. 164.

8. Jindra Jan N., Dr., Papež Pius
X. 0 kazatelství. ČKD. 1911, 131.

9. Kubíček Ant., Dr., Jak smýšlel
sv. František Saleský o kazatelství?
Kazatel IV. (1897), 309.

10. Skalík František, O kazatelství.
List sv. Františka Saleského k arcibi
skupu Ondř. Fremiotovi v Bourgesu,



Homiletíka.

bratru sv. Františky Chantalské. Ka
zatel 1900, 331.

11. Kupka Jos., Dr., O úloze kaza
telského úřadu. Kazatel I. (1894), 305.

12. Pecháček Gabriel, Dr., O způ
sobilosti k úřadu kazatelskému. Kaza
tel VI. (1899), 152.

13. Hausmann Jos., Některá pravi
dla kazatelská. KD. 1871, 384.

14. Scherer Jíří T. J., přel. Bečák
Ign., Některá křesťanská pravidla ka
zatelská. V Kroměříži 1888.

15. S[tránský] R., Několik slov
k úva e kazatelů. RD. 1908 69.

16. apek Fr. Xav., Několik my
šlenek z oboru kazatelského. Past.

17. Voňavka J. M., P., Kepplerovy
[Homiletické] „Myšlenky a rady“. Ka
zatelna IX. (1910), 131.

18. Hausmann Jos., Aforismy o úřa
dě kazatelském v dobách nynějších.
ČKD. 1861, 241.

19. Dostál Arnošt, Aforismy o ka
zatelstvía kazatelích Collectanea z růz
ných spisů. Kazatel Vl. (1899), 476.

20. Spinosus, Nové aforismy o ka
zatelství. [I. Kazatel a národnost. 1I.Za
nedbaná kapitola (správnost mluvy).]
Kazatel Vlll. (1901), 155, 330.

21. F. g., Homiletické aforismy protestantsk ho kazatele [BedřichaDintra].
Dle Quartalschriftu volně upraveno.
Kazatelna 1911 (IX.), 386.

22. Frassínetti, Přel.!(. Vrátný, O kázání. Věst. KD. II. (1903), 230.
23. [anonym přel.], Z bl. Ventury,

Proč jsou kázání nynějšího kněžstva
tak jalová? Studium 1906, březen.

24. Zahradník inc., 0 hlavních
ctnostech kázání. KD. 1829, 59.

. y J. Ev., O vadách úřadu ka
zatelského. Bl. 1874, 18.

26. Chilesottí D. Valentin, (přel.

ananymé, O vadách novomodního kázání. C D. 1845, 657.
27. Maťák Petr, 0 chybách, kterých

se vystříhati mají kazatelové. CKD.
1865, 593.

28. [anonym], Kteří jsou nejobec
nější nedostatkové v kázáních s ohle
dem na obsah a formu? (V říz. l. otáz.
pastor. konfer. diec. bud j. r. 1880.)
Ord. list Bud. 1881, 80.

29. Skočdopole Ant., Dr., O někte
rých nejvíce zobecnělých n dostatcích
v duchovním řečníctví. KD. 1882
(XXIII.), 65.

30. Dostál A., Žehrání proti nříchům.
Kazatel IV. (1897), 313.

229

31. Dostál Al., Kazatelna — msti
telna? Kazatel ll. (1895), 474.

32. Kubis Daniel O. Praem. .'z F.
H. Kerem), Knězova dobrota na kaza
telně. Kazatel XV. (1908), 378.

33. Šmídek Karel, Důležitý návrh
ke 'zdaru katolického kazatelství. CKD.
1851, l., 67.

34. Kubíček Jan, Dr., Jak by se
mohla činnost kazatelská lépe uspo
řádati. Kazatel V. (1898), 618.

35. Pospíšil Jos., Jakým způsobem
dala by se zvýšíti účinnost duchovního
řečnictví. Kazatelna lV. (1905-6), 65.

36. Zahradník Isidor, O formě my
šlenek kazatelských. (Dle Dr. Jakuba
Branda, biskupa límburského: Hand
buch der geistl. Beredsamkeit. Con
stanz 1850.) Kazatel Vlll. (1901), 618.

37. Bouchal Jos. V., Kažme popu
lárně. ČKD. 1899, 510.

38. Markrab Klement, O populár
nosti v kazatelství. Kazatel I. (1894),465.

39. Hakl Boh., Ještě něco o popu
lárnosti v kazatelství. Kazatel lll. (1896),
46 .

40. Zahradník Vincenc, O přípravě
na kázání. ČKD. 1833, 349.

41. Skočdopole Ant., Dr., Improvi
sace na kazatelně. Kazatel V.(1898), 464.

42. Macan Jakub, Navržení, jak se
slovo Boží lidu venkovskému 5 vše

nšcššnýmprospěchem hlásati má. ČKD.
43. Kupka Josef, Dr., Kažme prak

ticky. Kazatel V. (1898), 138.
44. Kupka Josef, Dr., Kažme pou

tavé! Kazatel VI. (1899), 469.
45. Kupka Josef, Dr., Kažme ča

sově. Kazatel Vlll. 11901), 473.
46. Dvořák Fr., Názor při exhortě.

Kazatelna IV._(1903-4), 66.
47. D. A., Ceho duchovní správce

v kázáních za nyně'ši doby nezapo
mene. Vych. IV. (1 9), 278.

48. Kupka osef, Dr., Kterak praco
vati kázání. azatel VII. (1900), 146.

49. Dostál A., _Užívání Písma sv.
v kazatelství. Kazatel Ill. (1896), 150.

50. Kupka Josef, Dr., O důležitosti
Písma sv. pro úřad kazatelský. CKD.
1894, 593.

51. Skočdopole Ant., Dr., O řeč
nickém rozvoji textů biblických. Ka
zatel Vlll. 11901), 147.

52. Markrab Klement, O citátech
[ve článku tom vytýkají se mimo jiné
také poklesky mluvnické v překl. Bible
z r. 1888-9, v Perikopáři z r. 1870 a
v Manuale rituum 2 r. 1873; uvádějí



230

se čes. překlady sv. Otcü]. Kazatel III.
(1896), 464; IV. (1897), 147. _

53. Novák Kristian, Příklad přiká
zání. RD. 1892, 691.

54. Markrab Kl., O pomě do ma
tikyamorálkyvkazatelství. KD. 878,
523.

55. Coufal V., Kterých themat měl
by si katolický kazatel voliti za dnů
naších, aby zadostučinll slovům bož
ského svého Mistra: „Omnis scriba
doctus in regno coelorum similis est
homini patri familias, qui profert de
thesauro suo nova et vetera." Past. V.
(1885), 47.

56. [anonym], Jak učiní kněz kázání
své vzhledem k nynějším moderním

oměrúm co možná lidu oblíbeným?
Odpověď na I. otázku pastor. konfer.

v diec. litoměř. z 'r. 1903.] Ord. list
Litom. 1904, č. 51., str. 410.

57. Skočdopole Ant., 0 kterých
předmětech má duchovní správce ča
stěji jednati ve svých kázáních p_odle
nynějších časových poměrův. CKD.
1863, 81.

58. [anonym], ]ak učiní kněz kázání
své vzhledem k nynějším moderním
poměrům co možná lidu oblíbeným?
Věst. KD. X. (1909-10), 340.

59. Vaněček Fr., Jak kážeme 'mo
dernimu člověku. RD. 1904, 1.

. Janků Frant. Xav., Kterak by
iilosotie s theologií se spojlti a vě
decky i populárně dokázati dalo po
sluchačstvu vzdělanějšlmu, že je Bůh.
Ve služb. Král. 1911, 42.

61. [anonym], Ceho šetřiti má ka
zatel, aby co do výběru i spracování
látky kázal časově? (Odpov. na II.otáz.
pastor. konfer. diec. brněn. r. 1906.)
Acta curiae Brun. 1907, 192.

62. [anonym], Ceho šetřiti má ka
zatel, aby co do výběru i spracování
látky kázal časově ? Konferenční thema
z diecese brněnsk .) Věst. KD. IX.
(1908-9), 293.
_ 63. [Pecháček Gabriel, Dr.], Která
se zdá konferencí býti výhodnější doba
v roce církevním pro thematické, jaká
ro katechetické, jaká pro liturgické
eči? (Vyříz. I. otáz. pastor. konfer.

diecese královéhradecké z r. 1891.)
Ord. list Hrad. 1892 (díl V.), 104.

64. [anonym], Duchovní směr ča
sový ukazuje k tomu, že je třeba, aby
vyučování pastýřské mělo převahou
ráz apologetický. Co jest vyučováni
apologetické? Čeho šetřiti velí opa
trnost v kázáních apologetíckých. [Odp.

Homiletika.

na I. ot. pastor. konfer.dlec. bud. zr.
19061 Ord. list Bud. 1909, 85.

65. [anonym], Pastorální vyučování
v nynější době. Korr. KD. 1909, 137.

66. Kupka J., Dr., Jak důležito jest
studium církevního roku pro kazatele.
Kazatel X. (1903), 153.

67. [anonym], Sněm tridentský velí,
posvátné obřady a obyče'e církve vě
řícím vykládati. Kdy zvlá tě a jak má
se to diti, aby lid taková kázání litur

gická slyšel rád i s hojným užitkem?(Vyříz. .otázky pastor. konfer. diec.
buděj. r. 1876.) Ord. list Bud. 1877,42.

68. Markrab Klem., Smí-li se kaza
tel opakovati? CKD. 1879, 120.

69. Holubář Gotth., Něco o kázá

níclš tak4řečených polemických. CKD.
70. Musil Frant., Má-li se proti ji

nověrcúm kázati a katechisovati. Past.
I. (1881), 587.

71. Kubíček Jan, Dr., Krátké či dlou
hé kázání? Kazatel Ill. (1896), 147.

72. Staněk Jos., Krátké výklady
evangelií [Ojich vhodnosti]. RD. XVIII.
(1910-11), 80.

73. Kupka Josef, Dr., Důležitost
meditace pro kazatele. Kazatel V.
(1898), 307.

74. [anonym], Blahé působení mo
dlitby na kázáni. Bl. XXIII. (1873), 529.

75. P. F., Modlitba kazatelova. Ka
zatel [. (1894), 471.

76. [anonym], Zbožné povzdechy
a modlitby, jež kazatel snadno dle
rozličnýchokolností zpaměti před ká
záním a po kázání konati může. Ka
zatel IV. (1897) 152.

77. Kubíček an, Dr., Čeho kazateli
v zdravotním ohledu dbáti. Kazatel X.
(1903), 474.

78. S inosus, Málo posluchačúv a
světci. azatel VII. (1900), 627.

79. K. y, Suum cuique tempus.
(O účasti na kázáních) Korr. KD.
1908, 51.

80. Schneider Rudolf, Nejdůleži
tější druhy řečí duchovních za naší
doby. RD. 1901, 210.

81. Hazuka V., Kázání, cvičení, řeči,
konference. Výňatek z časového spisu
„Demain dans la Société Chrétienne“
od Ms r. Isaarda, biskupa v Annecy.
RD. 18 8, 437.

82. Hausmann Jos., Jaké důvody
uvésti lze ro řeči duchovni, které se
na základe katechismu konati mají?
ČKD. 1868,205. \

E

F—'



Homiletika.

83. Řehák Jan _N., Řeči katecheti

šlěšrch potřeba a úprava. CKD.]

84. Patočka Frant., O 6řgečíchepi
štogloních.Past. VI. (188)80.F. S, Slovo ohomifiíchg Bl. Ill., díl

krab Kl., O cyklických ká
záních. KD. 1877 32.

87. Bělohlávek V. 10. Cr, O cyklických kázáních. RD. 6.97
88.Knobloch Eduard, Dr.Jaka the

mata cyklickýchkázání voliti třeba při
nedostatečném náboženském vzděláni
přemnohých věřících? ČKD. 1888,257.

89. Š achta Dom., Historická ká
zání. Č D. 1848, IV., 27

90. Kopal Petr, Využltkování vla
steneck 'ch dějin k účelům kazatel
ským. ast. 1882, 49.

91.[Kopa1 Petrl, Využitkování den—
ních událostí k účelům kazatelským.

884-5), 249.
J. K., Kazatelnaapolitika.

Růže D XXIV. (1910--11),1
93. Voborník Severin, O kázáních

odpoledních na neděle postní. ČKD.
1840, 60.

94. Borový Kl., Dr., Přenesení post
nich kázání z pátku na neděli. ČKD.
1878,136.

_ 95. Nedvídek ., Exhortováni [na
školách středních. Past. 1886,102.

96. Markrab Klement, Homilie nebo
exhorta? Kazatel IV. (1 97), 469.

97. Hausmann Jos., eči pohřební

Ěe(Dstanov1iska liturgicko- pastorálniho.
98.1Markrab Klement, Řeči

hřební. Kazatel IV. (1897), 616.

[%nonymló938Pohřební řeči a rubrikgy.
Dostál AlS38kázánímsouvisící

ašdlogtby a vyhlášky. Past. X. (1890),
101. Mužík Ant., Stručný děiepis ka

zatelských literatur slovanských. Uvod
i£?"„Kazatelům slovanským“. V Prazea.

102. Janda Jos. (překl. z Freppela),

Chvalořcč mulčeníkův za prvních dobcirkve. ČKD.

103. Janda Jsogs.(překl. z Freppezla),Opůvodu řečipohřební. CKD. 1886,201
104. Janda Jos. (překl. z Freppela),

Pohřební řeč 1%svatých Otců 1V. stol.ČKD.1
K dějinám pe

Po"

725
105.1Pod1aha Ant..,

rik0p evangeliiních. (,KD. 1890, 51.

231

106. ze Štítného Tomáš Řeč na
,pondělí v masopustě. (Yyňata z ruko

pisu c. k. knihovny.) ČKD. 1852, 219.
107. Bělík Ad., Abraham a Sancta

Clara. Kazatelna IV. (1905--6), 66.
108. Podlaha Antonin, Dr., Pavel

Josef Axlar. Kazatel V. (1898), 146.
109. Novák Jan V, Dr. Dvě veliké

sbírky latinských kázání českého pů
vodu z poč. XVIII. stol. (Vydané Va
lentinem Bernardem Jestřábským) Bl.
XL. (_,1890) 42

110 [anonym], Jan Jiří Lacordaire.

111. Hakl B. (přlel.cordaire.BI.XV11 (1868),1

Dominique Lacordaire. Kazatelna 1.
(19023,

anonyml, Kněz Joachim Ven
tura. Bl. 1857.

114.[anonym,1Upom31'nkanaO. Ven37
115. Žák Franti ek, lnnokentii, arci

biskup Chersonský5a tavričeský, jako
116. Petr Karel, Heřman

Schmitz a jeho kazatelské díla.

117. Zavoral Method, R. P. de Ra
vignan S. J. Kazatelnal. (1902-3), 303.

Kazatelna IV. (1903-4), 17.
119. Zavoral Meth., Agostino da

363.
120. Vaněk Fr. B., Method Zavoral.

Kazatelna lV. (1903-4) 236

milie Dra Horského. RD. 1904, 73
122. Hrachovský Fr., Dr., Z nově

123. [anonym], Hlavní body homile
tického kursu vRavensburgu. Vést.

124. Zháněl Rud., Dr., Homiletický
kurs ve Vídni. Kazatel 1911 3 6.

cký kurs ve Vídni (M.—16. února 1911).
CKD. 1911

ve Vídni(l 11). Kazatelna 1910-11,287;
Věst. Jedn. duchov. brn.1911, 19.

kurs ve Vídni. Kazatelna 1911 (lX.),
387.

128.Voňavka Mod., P,Jak se káže

Bl. 1856 (roč. 11.,

z vllašt), La
112. Zavoral Method, gP. Henri

113.

turu. Bl. Xl. (l

kazatel. CKD. 189

KJosefaza
tel V1. (1899), 477.

118. Vaněk Fr. B., P. indř. Abel.

Montefeltro. Kazatelna IV. (1903—4),

121. Vaněček Fr., Vlastenecké ho

hOmiletiky. Med. 1910, 41.1

KD. XI

125. Zháněl Ignát, První homileti

126. Cejjgek Jar., Homiletický kurs

127. Kolísek Al., Dr., Homiletický

vNěmecku. Kazatelna IX. (1910),68



232

B) Povšechné sbírky kázání ne
dělních, svátečních a j.*)

1. Jakoubek Petr, Řeči pastýřské
předmětů mravných a dogmatických

řednesené na místech rozličných, spo
ádané na neděle roku celého. Dva díl .

V Hradci Králové; díl 1. 1827, díl .
1831.

2. Viršink Leo old Fr., Kázání ne
dělní, postní a n která sváteční. Díl
1. a II. v Praze 1828, díl III. t. 1829.

3. Bourdaloue a Masillon, Kázání
sváteční, postní a některá nedělní,
dle — — vypracovaná od L. F. Vir
šz'nka. V Praze 1828, tři díly.

4. Schónbeck M., Dr., Rozvrh ká
zání a homilií na nedělní a sv teční
epištol celého roku. ČKD. 1828, 441,
602. ( rvn. níže č. 13.

5. Fryč František, omilíe aneb vy
učováni lidu křesťanského při ranních
službách Božích, dle výkladu svatého 1
evangelia, na neděle a slavnosti Páně.
Dva díly. V Praze 1828, 2. vyd. 1831.

6. Rychlovsk Jan, tvero kázání
ze zbytků lana ychlovského. V Praze
1830.

7. Feigerle lgnác, Sedmnáctero ká
“zání dílem postních, dílem svátečních
i příležitostných. V Hradci Král. 1832.

8. Čermák Antonín, Nedělní kázání.
V Praze a Hradci Králové. 2 díly, 1828.
Nedělních kázání druhého ročního běhu
díl první t. 1838, dil druhý t. 1838.

9. Čermák Antonín, Kázánína svátky
zasvěcené. V Hradci Králové 1829.
Svátečních kázání druhý roční běh, tři
díly 1838.

10. Čermák Antonín, Kázání na dny
rozličných svatých a slavnosti. V Praze
'a v Hradci Králové 1831.

11.Zahradník Vincenc, Homiletickě
řeči na neděle a svátky celého roku.
V Hradci Králové a v Praze 1832,
2. díl !. 1833.

12. Zahradník Vincenc, Sedmme
citma svátečních kázání. V Praze 1833.

13. Schónbeck Michael František,
Dr., Krátká kázání & homilie na ne
dělní a sváteční epištoly celého cír
kevního roku. Díl I. v Praze 1833.
Díl li. !. 1834.

14. Koutský Fr. Seraf., Krátká ká
zání na všecky neděle asvátky celého
roku k vzdělání obecného lidu a jeho
duchovnímu prospěchu. Dva díly.
V Praze 1833—34.

') Časopisy kazatelské viz v oddílu „Časopisy".

Homiletika.

15. Kučera Prokop M., O. Praem.,
Neděle a sváteční kázání. Díl 1.v Praze
1834; díl 11. t. 1837.

16. Jedina Frant. Xav., Kázání svá—

tlesäl a příležitostná, 2 sv. V Praze
17. z Wartenberku Josef Čeněk,

Dr., Kázání nedělní. Dva díly.. V Praze
a Hradci Králové 1834. 

18. Rokos Frant. Alex., Kázání na
všecky neděle a svátky v roce připa
dající. Díl 1. (První polovice nedělních
kázání.) V Praze 1836; díl 11.(Druhá
polovice nedělních kázání) t. 1838;
díl Ill. (Sváteční kázáníl t. 1839.

19. Zahradník Vincenc, Rozvrhové
kázání na neděle a svátky celého roku.
Dva díly. V Praze 1836.

20. Zahradník Vincenc, Nedělníká
zání. V Praze 1838. 2 díly.

21. Dvořák Jan Nep., Kázání na

zgsšěcené svátky celého roku. V Praze
22. Fryč Frant., Hlas volajícího. Řeči

homiletické na neděle a některé slav
nosti Páně. V Praze 1839.

23. Zimmermann Jos., Ranní kázání
na'neděle celého roku. Dva díly. V Praze

24. Sbírka lu“ ' ' ' * " 'ých
kázání. Vyňal z Kó'mgrdaffera, Faire,
Wertermayera a Kulma &přeložil Karel
Sic/za. 4 dily. V Olomouci 1842—1847.

25. ]. N. S., Sbirka křesťansko-kato—
lických nedělních, svátečních a příle
žitostných kázání. V Brně 1849.

26. H vránek František, Nedělní
kázání. tyry díly. V Praze 1843-1847.

27. Doležal Emanuel Vil., Sváteční
kázání. První díl v Praze 1846, druh'
díl t. 1847. Od téhož spisovatele tatá
kniha (2 díly) v Olomouci 1859.

28.Polanský František Urban, Řeči
duchovní ku pros ěchu ústavu pro
chudé. V Brně 1845.

29. Bibliotheka kazatelská čili
Sbírka kázání a řeči homiletických
o všech nedělích a svátečních evan—
geliích, postních a příležitostných ká
zání svaté katolické církve. Vydává
s několika spolubratry 7. Bílý Běh
první 3 díly v Brně 1849-1852, běh
druhý 3 díly t. 1853.

30. Jírsík Jan Valer., Kázání na
všecky neděle a svátky celého roku
a řeči příležitostné. Díl l. v Praze 1850,
díl II. t. 1850, dil III. (Svátečnía postní
kázání) t. 1851, druhé vydání opravené
tři díly t. 1856; třetí vydání k tisku
upravil B. M. Kulda t. 1891-2.

.—



Homiletika.

31. Kulda Beneš Method, Sbírka
kázání a řeči homiletických o všech
nedělních a svátečních evangeliích,
postních a příležitostných kázání. Tři '
díly, v Brně 1853. (Z „Bibliotheky ka
zatelské“ vydávané od Bílého.)

32. Dvořák Jan Nep., Kázání na
zasvěcené svátky celého roku. Dva
díly, v Praze 1849 a 1859.

33. Ehrenberger Jos., Rečiduchovní
na všeck neděle a svátky celého roku.
Sv. I. rvní půlleti. V Praze 1852.
Sv. Il. Druhé půlletí, t. 1853.

34. Ondrák Prokop, Nedělnía svá
teční kázání. Svazek 1. v Praze 1852,
sv. Il. t. 1856.

35 Veverka Emílían, Sbírka vý
kladův a kázání. 13svazků. V-Praze 1863
(obsahuje kázání různých kazatelů).

36. Kónígsdorfer Martín ipfe]. ananym], Kázání na neděle cel ho roku,
v ňaté a přeložené z — — (Sbírky
kresťansko-katolických kázání díl první.)
Druhé vydání. V Holomouci 1854.

37. koda Josef, Rozvrhy na kázání
nedělní, slavnostní a sváteční celého
roku církevního. Ročník 1. V Hradci
Králové 1854.

38. Daneš František, Řeči sváteční.
V Praze 1855. (Ve „Sbírce výkladův a
kázání“ od Veverky sv. 5.; též o sobě.)

39. Biblíotheka kazatelská budě
jovické díecese. Vydávaná od sboru
professorů bohosloví v Budějovicích,
později od ?ana Šavla a Fam: Syky.

est ročníků. V Budějovicích 1855-61.
40. Bordoní [Antonín], Kázání ne

dělní. Z vlaštin přeložil a vydal Em"
Zz'an I'everka. íl I. V Praze 1855.

41. Ehrenberger Josef, Kázání na
všecky neděle a svátky celého roku.
První pololetí. V Hradci Králové 1855.

42. Černohouz Frant., Sbírka ká
zání. (Sbírky výkladův a kázání svaz. 8.)
V Praze 1856.

43.Dudík Antonín, Kázání na všecky
neděle a svátky v roce církevním, jakož
i některé příležitostné řeči. 2 díly.
V Olomouci 1857.

44. Okáč Michael, Kázání v podo
benstvích a v příkladech na všecky
neděle a svátky roku církevního. Díll.
(Kázání nedělní) VOlom. 1857; díl II. a
III. Kázání sváteční. t. 185 .

45. Daneš František, eči nedělní,
sváteční a příležitostně přes celý rok.

ást [. eči nedělní. ást ll. eči svá
teční a řeči příležitostné. V Praze 1860.

46. Kazatelská pozůstalost Jelín
kova. [Kázání nedělní, sváteční a příle

233

žitostná.] V Budějovicích 1862 n. („Vy
hraných kázání“ vydávaných Janem Sa;
vlem díl II.)

47. Košetický Evermod, Kázání na
neděle a svátky celého roku. (Ruko is
ze sedmnáctého století.) Svazek I. ý
boru starších kázání českých rukopis
n 'ch itíštěných od XV. až do polovice

VIII. stol. Vyd. P. Ervin Weyrauc/z
a P. Egan K. Bre'm. V Praze 1862.

48. Věnec homílií Jelínkových pro
celý církevní rok. Vydávají yan Šaul,
děkan budějovický, a 7an Rosypal, farář
pačivský. V Budějovicích 1864.

49. Šavel Jan, Kó'mgsdarferova Ne
dělní a sváteční kázání. Díl I. vPraze
1869,_dí1 11. t. 1870, díl Ill. t. 1871.

50. Kazatelé slovanští, Vedením
Václava Štulce, s omocí několika
bratří duchovních vy ává Antam'n Mu—
žík, kněz církevní (kaplan na Proseku
u Prahy). Sv I. v Praze 1870, sv. 11.
t. 1871, sv. lll. t. 1873, sv. IV. (s titu
lem „Kazatelé slovanští“. S pomocí
několika bratří duchovních vydává
Antonín Mužík) t. 1875.

51. avel Jan, Sbírka kázání a du
chovních řečí,činěných od výtečnějších
kazatelů díecese budějovické. V Bu
dějovicích 1870.

52. Ehrenberger Josef, Kázání na
všechny neděle a svátky celého roku
a řeči příležitostné. Část 1. Šedesát
řečí a_promluv svátečních. V Praze
1874. Cást II. eči nedělní, t. 1875.

cas; 712 Řeči apromluvy příležitostné,t. 1 ..
53. Černohouz Frant., Duchovní řeči

na neděle a svátky celého roku. Díl ].
Advent, půst až do velikonoc. (Knihovny
kazatelské red. Tom. Nováka svaz. IV.)
Nákl. Fr. Urbánka. V Praze 1876.

54. Markrab Kl., Nedělní kázání
přes celý církevní rok. V Praze 1878.

55. Dlask Antonín, Sbírka krátkých
řečí duchovních na všecky neděle a
svátky roku církevního. Svazek l.
v Praze 1878, sv. II. t. 1879; druhý
ročník sv. 1., t. 1889, sv. II. t. 1890.

56. Hakl Bohumil Fr., Osnovy, vý
klady a řeči duchovní na všecky ne—
děle a svátky roku církevního. Dva
díly. V Praze 1878 a 1879.

57. Balcar Frant., Devatero sváteč
ních kázání. V Praze 1880.

58. Beneš Václav, Pravdou k životu.
Sváteční, nedělní a příležitostně pro—
mluvy. V Praze. Díl I. 1882, dil lI.
1882, díl III. 1884, díl IV. 1884 (na konci
krátký životopisný nástin V. Beneše,



234

který sepsal Fr. Ekert); druhé vydání,
čtyři díly, v Praze 1890—91.

59.Výbor z církevních řečíbiskupa
orleanského Felixe Dupanloupa.
Autor. překlad vzdělal P. ïosef 7anda.
V Praze 1882. Nákl. Děd. sv. Václava.

60. Bartoš Frant. M., Řeči duchovní
na neděle a svátky celého roku, jež
po jednotlivých dobách odděleně po

ává. Seš. l.——5.v Plzni, seš. 6. v No
vém Městě n. Metují 1883—87.

61. Diviš Fr. Al., Ohlas slova Božího— 18
Promluvy na všechny neděle roku cír
kevního. Díl I. v Praze 1884, dil ll. t.
1889, díl III. t. 1891. (Vyšlo v „Knihovně
kazatelskét', založené Tom. Novákem.l

62.Biblioteka nejslovutnějších ka
zatelů českých starší doby. Rediguje
& vydává ]gn. Bec'a'k. Sv. I. Lea/). Fa
brz'tz'ur S. J., Slavnostní kázání Ma
riánská. V Kroměříži 1885; svaz. 11.
L'eoþ. Fabrz'tz'us S. J., Chvalořeči sva
tych, t. 1885; svaz. Ill. Leap. Fabrz'tz'ur,
Kázání na všechny neděle roku cirkev
ního, t. 1886; svaz. IV. Leaf). Fabn'z'z'm
S. ]., Řeči svatopostní, t. 1887; svaz.
V. Leaf. Fabrz'tiur S. ]., Kázání na
všechny neděle roku církevního, t. 1857;

svaz. VI. Fab. Ve.relý s. %" Řeči _svatcpostní, t. 1888; svaz. Vl. Fr. Rehoř
Tuček O. P., Chvalořeči svatých ané
která kázání příležitostná, t. 1888.

63. Hakl Bohumil Fr., Výklady a
řeči duchovní na všecky neděle a svát
ky roku církevního i některé řeči pří
ležitostné. V Praze. Díl I. 1885, díl ll.
1886, díl III. 1887.

64.jana Rychlovského, biskupather
mienského a suffragána pražského, ka—
novníka vždy věrné metrop. kapitoly
pražské atd., Výbor kázání. A) Nedělní
4 svazky v Praze 1886. B) Sváteční.
Svazek 1. v Praze 1886. Svazek ll. !.
1886. Svazek III. l. 1887. C".-Příleži—
hutná. Svazek I. !. 1888. Svazek II. t.
1888.*)

65. Daneš Fr., Kázání nedělní (celý
cyklus). Past. VII. (1887), 1. a násl.

66. Bossuet Jak., eči. Z frančiny
přel. Mar/in Kabát. V Praze 1888.

67. Markrab Klement, Sváteční ká
zání na všecky zasvěcené svátky roku
církevního, jakož i na Veliký pátek a
na den Dušiček. V Praze 1888.

68. Daneš Frant., eči nedělní, svá
teční a příležitostně. V Praze 1888.

") Prvé vydání těchto kázání vyšlojv letech
1818—1823.

Homiletika.

69. Geíssler Bedřich, Perly posvát
ného řečnictrí. Z pozůstalých kázání
vybral a k tisku upravil Karel Bačá/z,
Svazek 1. v Brně 1887, sv. Il. t. 1889,
sv. III. t. 1890, sv. IV., sv. V. dle ká
zání Bedřicha Geisslera i jiných vzorů
zpracoval dr. Tomáš V. Korec, t. 1895,
sv. VI. (jako předešlý) t. 1897.

70. Faber Matěj T. J., Sváteční ká—
zání, jež podle latinských kázání volně

vzgóělal Fran/išeé ?anawký. V Brně
71. Růžička Karel, Sbírka kázání

na všecky neděle a svátky roku cír

llcšašgího. V Praze, díl I. 1889, díl 11.
72. Hikl Jan, Knihovna Sarkandrin

ská. Sbírka nedělních, svátečních apří
ležitostných řečí. Díl 1. eči nedělní.
Díl ll. a III. eči sváteční (doby vánoční
a velikonoční) a příležitostně. V Hole
šově na Moravě 1890-1892.

73. Kázání Bourdalouova S. J.,
Přeložil Martin Kabát. V Praze 1893.
Díl 1. První a druh' advent, konaný
před králem. Díl IV. eči postní o umu
čení Páně, Panegyrika. V Praze 1892.
Díl. V. Řeči o tajemstvích. S přídav
kem o obláčkách a slibech řeholních.
V Praze 1896.

74. Markrab Klement, Cyklická ká
zání. Cyklus I.: O Bohu vůbec. 24 řeči
na neděle a menší svátky od neděle
!. adventní až do neděle V. po veliko
noci. V Praze 1892. Cyklus ll.—VII.:
Ctvero řeči o nesmrtelnosti duše. Sed
mero řeči o posledních věcech člověka.
Patero řeči o božství ]ežíše Krista.
Tré řeči o vykoupení. Tre řeči o Duchu
svatém. Šestero řeči o církvi. Tamtéž

96.
75. Montefeltro Aug., Vybraná ká

zání, v jaz. českém podává _7an Gó'tJ'clz—
mr. V Praze l896.

76. Markrab Klement, Kázání na
nejznámější menší aneb nezasvěcené

svgäky církevního roku. V Olomouci

þ—A oo

H &)

77. Dvorecký Jan, Duchovní řečina
neděle a svátky roku církevního, jež
dle Veítových klassických spisů ho
miletíckých vzdělal a vydal. Díl l. Ob
dobí vánoční. V Praze 1898.

78. Heusler Filip, Kázání na všecky
neděle asvátky církevního roku. Roč
mk I.—X., v Praze 1894—1906.

79. Heusier Filip, Homiletické listy.
Kázání na všecky neděle asvátky,řeči
postní a příležitostně. Ročník l.—IV.,
v Praze 1907—1911.



l-lomiletika.

80. Davidek Václav, Věrný přítel
kazatelů. Snadné řeči na neděle a svát- č
ky s úvody a příklady, zejména pro
ty, kteří pro přílišné a nenadálé práce
nemívají pokd k samostatnému ká
zání Díl 1. v lomouci 1897, díl 11. t.
1898.

81. Šulc František, Dr., Kázání na

neděle a svátky roku cirěevního.(Knihovna svatého Vojtěcha. íslo 9.
Homiietické části číslo V.) Hradec Krá
lové 1900.

82. Šulc František, Dr., Kázání na
neděle a svátky roku církevního.
(Knihovna svatého Vo'těcha. Cís. ll.
Homiletické části čís. ll.) Hradec Krá
lové 1901.

83. Šulc František, Dr., Kázání na
neděle a svátky roku církevního, ja
kož i řeči příležitostně. (Knjhovna sva
tého Vojtěcha. Roč. VII. Cís. 17. Ho
miletické části čís. XIII.) Hradec Krá
lově 1903.

84. Beneš Ferdinand, Dr., Krátké
ranní promluvy na všecky neděle a
svátk roku církevního. (Knihovna sva
tého oitěcha. íslo 12. Homiletickě
části číslo Vlll.) V Hradci Králové 1902.

85. Zavoral Method, Duchovní řeči
na všecky neděle a svátky roku cír
kevního. Dle předních autorů světo
vých. (Homiletická knihovna. Svazek t 1
V.) V Praze 1902.

86. Markrab Klement, Kázání na
všecky neděle a zasvěcené svátky cir
kevního roku, jakož i na Veliký pátek
a na den Dušičck. V Brně 1902.

87. Slavíček Jaroslav, Lidová a
praktická kázání. (Dle Dra 7. ]?z'ea'la 1904
a Dra L. Salim—tempřeložil.) Sbírka
prakt. spisů bohoslov. č. VI., 2 díly.
V Praze 1904.

88. J atsch Jos., Dr., Tři sta krátkých
ranních promluv na všecky neděle roku
církevního od kněží kongregace sv.
Pavla. Dle anglického. Dva díly. V Pra
ze 1903.

89. Horský Rudolf, Vlastenecké ho
milie. Sebraných kázání díl 1., v Praze
1903-1906.

90. Zák Emanuel, Řeči nedělní a
sváteční. (Homilet. knihovny svaz. 13.)
V Praze 1909.

91. Bělina Jan, dle Marry don Olim
;sz'a, Nedělní kázání. Cyklus vánoční.
V Praze 1909; Cyklus velikonoční, t.
1910.

92. Kubíček Václav, Nedělní kázání.
Osmdesát řečí duchovních na neděle
církevního roku. Ctyři promluvy před

235

prvním přičímáním.(Knihovna Kazatele. 27.) V lomouci 1910.
93. ubíček Václav, Kázání svá

teční. edesát řečí duchovních na za—
svěcené svátky církevního roku 5 při
davkem kázání přlležítostných. V 010
mouci 1910.

94. Oliva Václav, Perly posvátného
řečníctví. Cástečně dle kázání Bedřicha
Geisslera, konsistorního rady diecese
brněnské, podává. V Brně 1911.

C. Specieliní sbírky kázání a
kázání jednotlivá dle látky,

o nichž jednají.
1. Sbírky kázání katechetických a

apologetických.
1. Vohnout Frant., Katechetická ká

zání čili výklady věro- a mravoučné,
iež vzhledem k potřebám lidu za doby
naší podává —. Svazek I. Apoštolské
vyznání víry. V Praze 1878, 2. vyd. t.
1897; sv. 11. O svátostech, t. 1879, 2.
vyd. t. 1897; sv. ili. O přikázáních Bo—
žích a církevních, t. 1881; sv. N.
O křesťanské spravedlnosti, t. 1883;

sv. 8850 poctě Boží a církvi katolické,
2. Brynych Eduard, Soustavná ka

techetická kázání. Posv. kaz. XVII.-XX.
(1880-83),2.vyd. 4 dily, v Praze 1888-90;
3. vyd. t. 1894-98.

3. Lobry J. B., přel. Met/zadZavoral,
Populární katechetická kázání. V Olom.

4. Hulakovský Jan Ev., Kázání apo
logetická. V Praze 1893.

5. Kopecký Václav, Obrana pravd
křesťanských pro školu a rodinu. VNěm.
Brodě 1887. (Srvn. str. 18, č. Zl.)

6. Janů Martin C.SS.R., Casová
hesla. Sedmero přednášek při sv. mis
síích ve chrámu Páně sv. Mikuláše
v Praze r. 1912. Praha 1912.

2. 0 náboženství a víře.

1. Rychlík František (Slavnost sva—
tých Tří králů), Bůh se zjevil a zieviti
se musil. Posv. kaz. Ill. (1866), 103.

2. Jirásko Fr. (Neděle IV. adventní),
Bůh se zjevil. Kazatel Xlll. (19065676.

3. Jirásko Fr. (Svátek Zjevení Páně),
Bůh zjevoval se skrze národ vyvolený
Kazatel XIV. (1907),15.



236

4. Vaněček Fr. (Hromnice), Pozná
váme rozumem: 1. že Bůh se zjevil,
ll. zvlášť v Ježíši Kristu. RD. XIV.
(1907), 168.

5. Kre čí Josef Jan (Neděle XXIV.
po svat m Duchu), Zjeveného nábo
ženství původ a účel. Posv. kaz. V.
(1868), 941.

6. Voříšek F. (Neděle ll. adventní),
Náboženství. RD. V1. (1899), 7.

7. Bartoš Frant. (Neděle IV. po
Velikonoci), Dání výborné jest svaté
náboženství. Posv. kaz. XIV. (1877),
400.

8. Rychlík Frant. (Neděle XXIII.po
svatém Duchu), Co máme z víry, co
dává nám náboženství. Posv. kaz. VIII.
(1871), 896.

9. Bartoš Frant. (Neděle I. po De
vítníku), Užitek z náboženství. Posv.
kaz. XX. (1883), 190.

10.Maršálek Jan (O svátku sv. apo
štolů Petra a Pavla), Že náboženství
křesťanské je divem a zázrakem, za
jehož původ děkuje 1. samému Bohu a
2. jeho hlasatelům. RD. XI. (1904), 537.

11. Jindra Jan Nep. lSlavnostnejsv.
Trojice, neděle I. o sv. Duchu), Roz
um nezavrhuje n boženství. Kazatel
XVII. (1910), 249.

12. Janovský Fr. (Neděle po Naro
zení Páně), Náboženství přirozené člo
věku nestačí. Kazatel XIV. (1907), 649.

13. Dle Montefeltra Fan Gó'tsclmer,
(Neděle II. po Devítníku), O víře jako
o nezbytné potřebě člověka.
(1904), 172.

14. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
Narození Páně), O křesťanském ná
zoru na svět. Kazatel XV. 11908),632.

15.Gótschner Jan, dle Mantefeltra,
(Neděle XXVI. po sv. Duchu), Důleži
tost náboženství. RD. VI. (1899), 779.

16. Vlček Ferd. (Na neděli IV.
v postě), Jest důstojno pro vzdělance
zab'vati se náboženstvím? Kazatel
XV I. (1910), 81.

11. Jirásko Fr. (Svátek sv. Cyrilla
a Methoděje), Náboženství — charak
terní známka 3 první ctnost člověka.
Kazatel VIII. (1901), 344.

18. Šubrt Filip (Neděle po Narození
Páně), Náboženství prý „dohrálo“. Ka
zatel XIV. (1907), 645.

19. Ptáček Jan, Náboženství ne
může býti nahrazeno vzděláním. Ka
zatelna V. (1906—7),7.

20. Novák Kristian (Na slavnost
Zjevení Páně), O blahodárných účin

Homiletika.

cích pravého náboženství. Kazatel V.
(1898), 16.

21. Simonides K. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Potřebuje společnost lid-
ská náboženství? Kazatelna VII. (1908
1909), 479.

22. Šimerka Václav (Neděle xxu.
po svatém Duchu), Náboženství jest
základ lidské společnosti. Posv. kaz. I.
(1864), 828.

23. Jirásko Frant. (Svátek sv. Ka
.teřinyl, Náboženství jest potřebné jak
pro jednotlivce, tak pro celou s oleč

nost lidskou. RD. VIII. &1901, 7 1.24. Buček Ant. (Ned le IV. po sv.
Duchu), Patří náboženství do veřejného
života? Kazatelna V. (1906-7), 408.

25. Rychlík František (Neděle De
vítník), Náboženství židovské ve Sta
rém Zákoně bylo pravé; všeobecnost
jest známkou náboženství pravého.
Posv. kaz. ll. (1865), 177.

26. Beneš Ferd. (Neděle I. adventní),
Učení Kristovo stejné jest pro všecky
časy a stavy. Posv. kaz. XXIX. (1892),3.

27. Horák Fr. (IV. neděle adventní),
Náboženství ochranou utískovaných.
Kazatelna VI. (1907-8), 64.

28. Páník Josef (Epifanie), Hvězda
sv. tří králů jest obrazem našeho sva

tléllčonáboženství. Kazatelna IX. (1910),
2'9.Jirásko Fr. dle kard. Newmana

(Slavnost sv. Anny), Náboženství jest
prý nepohodlné. Kazatel XVII. (1910),

RD. XI. 401
30. Dle Gibiera upr. C. Hellén (yan

Ptáček) (Neděle VIII. po sv. Duchu),
Náboženství prý příliš pečuje o život
budoucí a ne dosti o tento. (I.) Kaza
telna IV. (1905-6), 403.

31. Abbé Gibier, upr. Yan Ptáček
(Sv. Trojice), Náboženství prý se stará
příliš o život budoucí a nedostiopří
tomný (II.) Kazatelna V. (1906-7), 307.

32. Abbé Gibier, upr. jan Ptáček
(Neděle II.po sv. Duchu), Náboženství
prý se nestará dosti o život přítomný.
(III.) Kazatelna V. (1906-7), 315. 

33. Dle Abbé Gibiera upr. yan Ptá
ček (Neděle IV. po sv. Duchu), Nábo—
ženství nestará se dosti o život pří

šcěglný. (IV.) Kazatelna V. (1906-7),
34. Kašpar Josef, Dr., dle P. Ha

merle, Chléb bez náboženství. Kaza
telna V. (1906—7), 135.

35. Dle P. Hamerle upr. Dr. 70s.
Kašpar (Neděle I. po Devitniku), Ná



Homiletika.

boženství chléb chrání. Kazatelna V.
(1906-7), 161.

36. Dle P. Hamerle upr. Dr. 703.
Kašpar (Neděle II. po Devitniku), Ná
boženství nedostatku chleba mírní.
Kazatelna V. (1906-7), 169.

37. Vaněk Fr. B. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), jenom náboženství vyrovná

Šogiálni protivy. Kazatelna Ill. (1904-5),
38. Odvalil Fr. (Neděle VI. po sv.

Duchu), Křesťanství a sociální otázka.
Kazatelna VIII. (1909-10),,360.

39. Neuschl Rob., Dr., Ze „nábožen
ství křesťanské věci soukromou“ není.

ást soc.-hom. Kazatelé VII. (1900).
40. Vavřínek Matouš (Na III.neděli

v postě), Náboženství jest prý věcí
soukromou. Kazatel XVII. (1910), 76.

41. Kosan Stanislav (Neděle I. o
Devítníku), Náboženství budiž v cí
soukromou. RD. XIV. (1907), 175.

42. Kubis Daniel (Neděle VII. po
sv. Duchu), Je náboženství věcí ve
dlejší? Kazatel XIV. (1907), 407.

43. Balcar Em. Václ. dle Ant. sm. a i
nera (Neděle XVII. po sv. Duchu), Ná

_l7)37ženstvía politika. RD. XIII. (1906),
44. Pohunek Fr., Dvě řeči o víře.

I., II. Bl. XXXIV. (1884), 529, 545.
45. Dle Gibiera z franc. upr. C. Hel

le'n (Neděle III. po Zjevení Páně),

lůžemu je víra. Kazatelna VII.(1908-9),
46. Vaněk Fr. B. (Navštívení Pann

Marie), 0 potřebě víry. Kazatelna .
(19078), 367.

47. Ehl Josef (Pondělí svatodušní),
Viry jest člověku k spasení potřebí,
a kteraká býti má, aby nám život

ZŠŠný zjednala. Posv. kaz. II. (1865),
48. Novák Tomáš (Na den Nanebe

vstoup. Páně), I.Bezïvirynení ani radosti
ani útěchy v životě; ll. bez víry není
radosti ani útěchy při smrti. Posv. kaz.
II. (1865), 464.

49. Fejtl K. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Slovo Boží štěstím člověka
[v životě i v okamžiku smrtij. Kaza
telna IV. (1905-6), 473.

237

52. Kašpárek Ignác Alfons (Slav
nost Zjevem Páně), Víra křesťanská —
pravé světlo národů. Posv. kaz. XXV.
(1888), 156.

53. Dostál Alois (Neděle III. po
Velikonoci), Jaké útěchy poskytuje ná
boženství ? Posv. kaz. XXVI.(1889),440.

54. Sack Eugen (Neděle II. po De
vítníku, Promluva ranní), Víra zakládá
blahobyt rodin, obcí a celých národů.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 268.

55. Dostál Alois (Neděle III. po Zje
vení Páně), O účincích křesťanské víry.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 136.

56. Melka Ant. (Neděle IV. po sv.
Duchu), O daru sv. víry. KazatelnaV
(1906-7 , .

57. Odvalil Fr. (Ascensio Domini),
V čem záleží víra. Kazatelna VIII
(1909-101, 286.

58. Odvalil Fr. (Neděle VI. po Ve
Iikonoci), V čem záleží víra. II. Kaza
telna VIII. (1909-10), 291.

59. Váchal V. M. (Hod Boží vá
noční), Cim jest pro nás světlo víry

ak máme za ně býti vděčnými. Ka
zatel XV. (1908), 640.

60. Spisar A1. (Sv. Štěpána), Věřiti
rozumno. Kazatelna IX. (1910), 84.

61. Burian Josef, Dr. (Svátek sv.
Cyrilla a Methoděje), Pošetilost a ne
rozum jest, zavrhuje-li někdo víru.
RD. V. (1898), 529.

62. icha Jan (Neděle XXIII. po sv.
uchu), Víra a nevěra. Posv. kaz.

XXVIII. (1891), 875.
63. Gretsch, u r. 7. Hz'mmer(Neděle

XXIII. po sv. uchu), O přednosti
víry před nevěrou. Kazatelna IV.
(1905-6), 540.

64. Rychlík Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), Nemoudrost nevěry. Posv. kaz.
XXI. (1884), 672.

65. Mac Carthy, upravil 7:172Ptáček
(Neděle XII. po sv. Duchu), Pošetilost
nevěry. Kazatelna V. (1906-7), 392.

66. Dle Mac Carthyho upravil yan
Ptáček (Neděle XVIII. po sv. Duchu),
O přednosti víry před nevěrou. Kaza
telna V. (1906-7), 441.

67. Dle Mac Carthyho upravil jan
Ptáček (Neděle XXIV. po sv. Duchu),
Neštěstí nevěry. Kazatelna V. (1906-7),

50. Houdek Jan (Neděle IV. ad- 505
ventni), Vira jest i v pozemském žití
nutna k pokoji a blahu člověčenstva.
Kazatel IX. (1902), 570.

51. Střízek Augustin (Slavnost Zje
vení Páně), Vira křesťanská nejvzác
nější dar. Posv. kaz. XXVI. (1889), 103.

68. Markrab Klement (Kázání na
neděli devátou po sv. Duchu), Který
národ pohrdá náboženstvím, musí za
hynouti. Bl. XLV. (1895), 321.

69. Dle Massillona Far. Havlena
(O Všech svatých), Nevěrec i zde na



238

zemí je nešťastnějši nežli spravedlivý

Homiletika.

svaté všlžyškatolické. Posv. kaz. XXIX.křesťan. Kazatelna VIII. (1909-10), 523. (1892
70. Bartoš Fr. (Hod Boží veliko

noční), Víra jest bezpečnou cestou ku
pravdě. Posv. kaz. XI. (1874) 345.

71. Rychlík Frant. (Neděle i. po Ve
líkonoci), Pán ježíš žádá víru nezá
vislou na rozumu. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 437.

72. Drbohlav Vincenc (Neděle I. po
Velíkonoci), Nynější svět chce důkazy,
víra však žádá pokoru. RD. l. (1894),
330.

73. Rottmanner O., upr. A. Spisar
(Na Hod Boží svatodušnl), Světlo víry
a světlo rozumu. Kazatelna VI. (1907-8),
322. .

74. Dudík Ant. (Slavnost Michaela
archanjela), Ozbroime se mečem roz
umu a štítem víry. Posv. kaz. XVI.
(1879), 829.

75. Baar Jindř. š. (Neděle Devít
ník, neděle I. a II. po Devítníku), O víře

osvícené. (Z cyklu „Kristus světlošá)Kazatelna VIII. (1909-10), 115, 123, 1 .
76. X. (Neděle III. po Velikonoci),

Proč nemůžeme ve mnohých strán
kách porozuměti učení Christovu?

Posv. kaz. V. (l868g, 413.77. Bartoš Fr. ( lavnost nejsvětější
Trojice Boží). Fajemství víry svaté.
Posv. kaz. XV. (1878), 559.

78. Ptáček jan (Devítník, neděle I.

po Devitnikug, Tajemstvi ve vědě avíře. (Dvě ře í.) Kazatelna lV.(1905-6),
168, 177.

79. Bartoš Frant. (Neděle I. po Zje
vení Páně), Učení křesťanské jest bož—
ské. RD. I. (1894), 100.

80. Brand Bernard (Neděle XXIV.
po sv. Duchu), Náboženství křesťanské
jest původu božského. RD. V. (1898),
801.

81. Rychlík Frant. (Neděle IV. po
svatém Duchu), Božský původ a prav
divost víry Kristovy. Posv. kaz. 111.
(1866), 537.

82. Hanuš František (S'lavnost sv.
Ondře'e apoštola). Víra katolická jest
božsk a pravá. Posv. kaz. VI. (1869),
905.

88. Musil Frant. (Neděle I. po Ve
líkonoci), Víra katolická nejpevněii
utvrzena. RD. 11.(1895), 391.

84. [anonym] (Neděle V. po Veliko
noci), Nerozbornost křesťanství. RD.
XIV. (1907), 393.

85. Pátek Bernard (Pondělíveliko
noční), Čeho zapotřebí k posuzování

86. Katschthaler, přel. T. Coufal
(Neděle IX. po sv. Duchu), Nájezdy
na náboženství křesťanské. Kazatelna
VI. (1907-8), 395.

87 Ptáček Jan (Neděle II. po Veli
konoci , O námitkách proti nábožen
ství. azatelna VII. (1908-9) 283

88. Z Glbiera ugr. C. elle'n (NaHod Boží svatodu ní), Nelekejme se
námitek proti víře. Kazatelna VI. (1907
1908), 326.

89. Dostál Alois (O slavnosti Zje
vení Páně), Náboženství Kristovo jest
největším dobrodíním lidstva. Kazatel
I. (1894), 10.

90. Sahula Jiří (Neděle I. po Velí
konoci), Víra Kristova jest vznešená
sama v sobě. RD. VIll. (1901), 314.

91. Sahula Jiří (Neděle 11.po Veli—
konoci), Vznes'enost víry katolické o
znáváme ze skutků svatých. RD. 111.
(1901), 319.

92. Melka Ant. (Na den Všech sva
tých), Svatí důkazem pravosti naší
víry. Kazatelna V. (1906-7), 494.

93. Rychlík František (Neděle 1.po
Velíkonoci), Důkazové pro pravdu sv.
náboženství našeho. Posv. kaz. IV
(1867), 385.

94. Hubáček jos., přel. z apolog.
kázání dra Pavla Ez'mjga (Pondělí
velikonoční), Zázračné rozšíření kře
sťanství. RD. XIV. (1907), 327.

95. Hubáček Jos. přel., z apolog.
kázání dra Pavla Ez'mjga (Neděle VI.
po Velikonoci), Krev mučedníků důka
zem pravdivosti a božskosti křesťan
ství. RD. X1V. (1907), 412.

96. Hubáček jos., přel. z apolo .
kázání dra Pavla Ez'm'ga (Neděle “%.
po Velíkonoci), Přetvořujicl moc kře
sťanství. Velikonoční cyklus. RD. XIV.
(1907), 382.

97. Dostál Alois (Neděle po Naro
zení Páně), Jak působí křesťanství na
lidi? Posv. kaz. XXIX. (l892), 52.

98. Katschthaler, u r. T. Coufal (Na
sv. Petra a Pavla), epřetržité trvání
křesťanského náboženství. Kazatelna
VI. (1907-8), 363.

99.Horský Rudolf (Slavnost sv. Bla
žeje, biskupa amučedníka), Netečnost
náboženská, indilferentism. Posv. kaz.
XXV. (1888), 229.

100. Abbé Gibier, upr. Fr. B. Vaněk
(Neděle IV. po Zjevení Páně), 0 in
diříerentismu náboženském. Kazatelna
III. (1904-6), 152.



Homiietika.

101. Rychlík František (Neděle VII.
po svatém Duchu), Vlažnostnábožen
ská nemůže líbíti se Bohu, jelikož jen
jedno pravě náboženství jest. Posv.
kaz. III. (1866), 590.

102. Híkl Jan (Památka sv. apoštolů
Petra a Pavla), Není víra jako víra.
Kaz III. (1896), 336.

103. Janda Fr. (Slavnost nejsv. Tro
jice Boží), Není víra jako víra. Posv.
kaz. XVI. (1879). 517.

104. Sahula Jíří (Neděle II. po Veli
konoci), Není víra jako víra. RD. VII.
(1900), 385.

105. Košťál Fr. Jiří (Slavnost Zje
vení Páně), Jednota ve víře. V jednotě
víry máme býti všichni shromáždění,
v jednotě víry máme se k Bohu hlá
siti. Posv. kaz. XXX. (1893), 130.

106.Dle Bonomellí .M. Zavoral (Ne
děle III. po Velikonoci), Nevědomost

ngpřítelkyní víry. Kazatelna 1902-3, 4792 1.
107. Bartoš Fr. (Neděle XX. po sva

tém Duchu), Odkud to, že mnozí ne
věří? Posv. kaz. X. (1873), 852.

108. Bartoš Frant. (Slavnost sv. a
koba, apoštola), Pravda nenávídena
bývá. Posv. kaz. VII. 1870). 646.

109. Burian Jos. r. (Neděle V.
postní, Smrtelná), Katolické víře nei
více odporují: 1. lidé pyšní, 2. lidé
lehkomyslní, 3. lidé tělesní. Posv. kaz.
XXX. (1893), 257. _

110. Šícha an (Neděle xvn. po
svatém Duchu , Odkud pochybování
u víře a nev ra. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 818. '

lll. Abbé Gíbier, upr. Fr. B. Vaněk
(Nanebevstoupení Páně), O příčinách

gií7ešní nevěry. Kazatelna III. (1904-5),
112. Plešinger Jan (Boží Hod veli

konoční), Prameny nevěry. Kazatelna
VIII. (1908-9), 262.

113. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
XXI. po sv. Duchu), Prameny nevěry.
Dle vlašského Augustina da Mante
feltro. RD. XVII. (1910), 694.

114. Lexa Jos. (Pondělí velikonoční),
Připozdívá se I. v životě Společen
ském, H. církevním, III. politickém. RD.
VI. (1899), 316.

115. Jindra J. N., Dr. (Na slavnost
očišťování Panny Marie), Víry ubývá,
— co činiti? Kazatel XVII. (1910), 52.

116. Buček Ant. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Křesťanství a moderní společ
nost. Kazatelna V. (1906-7), 348.

239

117. Sjtránský1 R. (Neděle III. po
Zjev. P.),Jest víra náboženská hanbou?
RD. XV. (1908), 156. (Ned. V. po Zjev.
P.), Jest víra katol. hanbou? t. 177.

118.ŠtěpánekJan (Neděle H.EpoDe
vítníku), Křesťanství je prý kopie bud
hismu. Kazatelna IX. (1911), 180.

119. Hrouda Ferd. (Na neděli I. 0
Zjevení Páně), Křesťanství—jed z u
dey? Zabílo ono radost ze života?

Kazatel XVII. (191101),21.120. Spisar Al.( eděle I. po_Veliko
noci), 0 tak zvaném štěstí antickém.
Kazatelna VIII. (1909-10), 229.

121. Malý Fr. (Nejsv. Jména Ježíš),
Antika a křesťansrví. ( e právem vo
láme „Pochválen bud' Pán Ježíš Kri
stus“.) Kazatelna IX. (1910), 123.

122. Simonides K. (Na den sv. Vá—
clava), Světlo ve tmách. |O pohanství
a křesťanstvíj Kazatelna VIII.(1909-10),

123.Spisar Al. (Neděle II. po svatém
Duchu), O vlivu pohanského a křesťan
"ského náboženství na mravy. Kaza—
telna VIII. (1909-10), 331.

124. Doležal Em. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Pohané podnes nehle—
dají království Božího a spravedlnosti
jeho. Posv. kaz. XX. (1883), 704.

125. Kašpar Josef, Dr. (II.ned. adv.).
Pohanství a křesťanství. (Smutný nábo
ženský stav pohanů) Kazatelna IV.
(1905-6), 34.

126. Kašpar Josef, Dr. (III. neděle
adventní), Pohanství a křesťanství.
(Smutný mravní stav pohanů) Kaza
telna IV. (1905-6), 52.

127.Jírásko Fr. (Svátek Ne oskvr
něněho početí Panny Marie), řesťan
ství povzneslo důstojnost ženy. RD.VII;
(1900), 19.

128. Spisar Al. (Neděle I. po Zje
vení Páně), Dítky v pohanství a kře
sťanství. Kazatelna IX. (1910), 115.

129. Verus (III.ned. po Vel.), Kata
komby obráncem víry katol. Kaza
telna II. (1903-4), 249, 256.

130.Janovský Fr. (Slavnost svatých.
Cyrilla a Methodějei, Vítězství víry.
Posv. kaz. XXVIII. (18911, 606.

131.Rudigier, upr. Verm-(Neděle IV.
po VeIikonocích), Křesťanství blaží svět.
(Skizza.) Kazatelna IV. (1905-6), 304.

132. Kosan Stanislav (Neděle II. o
Velikonoci), Křesťanství blaží svět. R .
XIV. (1907), 349.

133. [anonym] (Kázání na den sv.
Bartoloměje, apoštola Páně), Nábo—



240

ženství 1. blaži jednotlivce, 2. blaži
celé obce. Bl. XLII. (1892), 339.

134. Hrachovský Ant., Dr. (II. ne
děle po Velikonoci), Jediné v nábožen
ství katolickěm nalézti lze upokojení.
(Předneseno k akademické mládeži.)
Kazatelna VI. (1907-8). 279.

135. Bartoš Frant. (Slavnost jména
neiblah. Panny Marie), Co jméno kře
_sťanv sobě obsahuje. Posv. kaz. VI.
(1869), 772.

136. Drbohlav Vinc. (Neděle III. po
Zjevení Páně), Važme si svého nábo
ženství. RD. II. (1895), 171.

137.Košťál Frant._jiři (Neděle XXIV.
a poslední po svatém Duchu), Známost
svatého náboženství přinášíopravdově
štěstí. Posv. kaz. X IX. (1892), 921.

138. Jirásko Fr., těstí býti kato
líkem. Kazatel XII. (1905), 552.

139. Ocetek Jos. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), jaké štěstí býti katolíkem!
Kazatel XVII. (1910), 472.

140. Marek Matěj (Neděle III. a IV.
adventní), Proč jsem katolíkem? Posv.
kaz. VII. (1870), 18, 27.

141. Soukop Jan (Slavnost sv. Petra
“aPavla; Není katolíkem, kdo nepo
slouchá církve. Posv. kaz. VI.(1869),536.

142. Coufal Tomáš (Svátek nejsvě—
tější Trojice Boží), Jsme katoličtí kře
sťané; toť dobrodiní, za něž nemůžeme
býti dosti vděčni. Kazatel XV. (1908),
3 .

143. Obdržálek Peregrin (Slavnost
“sv. Michaela archanjela), Boj ďáblův
s člověkem proti Bohu a proti člo
věku. Posv. kaz. II. (1865), 801.

144. Kulda B. M. (Neděle VII. po
sv. Duchu), Liší proroci věku našeho.
Posv. kaz. Vl. (1869), 576.

145. Seifert Karel (Neděle VII. po
svatém Duchu), O falešných prorocích.
Posv. kaz. VIII. (1871), 606.

146. Lešenár Matouš (Neděle VII.
po sv. Duchu), Falešní proroci doby
naší. Posv. kaz. XVI. (1879). 629.

147. Herčík Jan (Neděle VII. po sva—
tém Duchu), Kdo jsou falešní proroci?
Posv. kaz. XXX. (1893), 616.

148. Bartoš Frant. (Neděle VII. po
sv. Duchu), Kdo 'sou ti, kteříž nám

gggšně prorokují. osv. kaz. X. (1873),
149.Doležal Em. (Neděle VII. po sv.

Duchu), Jaké ovoce vydávají liší pro
roci náboženští a jaké občanští. Posv.
kaz. XX. (1883), 618.

150. Otman Karel (Neděle VII. po
Svatém Duchu), Liší proroci nebezpeční

Homiletika.

jsou křesťanům pyšným, tělesným a
lživým. Posv. kaz. XXV. (1888), 620.

151. Podlaha jan (Neděle VII. po
sv. Duchu), Falešný prorok naší doby
jest tím největším lupičem a vrahem.
Past. XIII. (1893), 449.

152.Kameš Vojtěch (Neděle VII. po
sv. Duchu), Falešní proroci. [I. Kdo jsou
ti falešní proroci, ll. ak možno ubrá
niti sejeiich ůtokům.] D. II. (1895), 608.

153.Zahradník lsidor, Dr. (Neděle
VII. po sv. Duchu), Novodobi falešní
proroci. Kazatel VI. (1899), 342.

154. Odvalil Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), Falešní proroci dneška. Kaza
telna VI. 11907-8), 379.

155. Ježek J. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O hlasech falešných proroků.
Past. XII. (1892), 458.

156. Krejčí Alois, Falešní proroci
naší doby. Kazatel XVI. (1909), 402.

157. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
VII. po sv. Duchu), Falešní proroci
v naší době. RD. XI . (1912), 519.

158.Tomíček Bohumír (Ned. XXVI.
po sv. Duchu). Spiritístě jsou falešní
proroci. RD. VIII. (1901), 778.

159. Bílý jan Ev., Dr. (Neděle VII. po

sv. Duchu), Falešní proroci poznávajíse z řeči a ze skutků. Posv. kaz. VI.
(1870), 641.

160. Symon Jos. «Nedäle VII. po sv.
Duchu), Falešné proroky lze poznati
ze slov a ze skutků. RD. l. (1894), 547.

161. Brand Bernard (Neděle VII.po
sv. Duchu), Jak sobě počínají falešní
a jak dobří proroci. RD. V. (1898), 539.

162. Herčík Jan (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Výstraha před nepřáteli
víry Kristovy a následování sv. Pavla.
RD. V. (1898), 798.

163. Simplex (Neděle V. po Zjevení
Páně), lověk nepřítel. Dle Dra. T/z.
Ximena. [O bludařích.] Kazatel XV.
(1908), 57.

164.Musil Frant. (Neděle V. po Zje
vení Páně), Katolická víra jest pše
nice, všecky jiné odpadlě od ní viry

js762ukoukolem. Posv. kaz. VII. (1870),1 .

165. Ptáček Jan (Nejsv. Trojice),
O národním náboženství. Kazatelna III.
(1904-5), 336.

166. Dostál Alois (Neděle 1. ad
ventní), O duchu naší doby. RD. IX.
(1902) 1.

167. Blažek Tomáš (Neděle VIII.po
sv. Duchu). O duchu času. Posv. kaz.
VII. (1871), 616.



Homiletika.

168. Kalous Ferd. Jan N. (Slavnost
sv. Ludmily), 1. Kde se nepravosti
vzmáhají v zemi, tam hyne víra; 2. kde
hyne víra, tam vzmáhá se všeliké ne
štěstí. Kazatel IX. (1902), 442.

69. Bartoš Frant. (Ned. III.postní),
Každé samo v sobě rozdělené krá—
lovství pustne. [Každýrozervaný národ

jsu ve svou škodu Spěchá ' Posv. kaz.l. (1869), 205.
170.Hors R., Dr (Neděle po Obře

zání Páně) ozpočer národa českého.
RD. XI, (1 04 , .

171. Klíma Frant. (Pondělí svato
dušni), Osvícenost pravá a lichá. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 480. *

172. Š. J. (Slavnost Očištování Panny
Marie), O osvětě a pokroku tohoto
času. Posv. kaz. VI. (1869), 163.

173. Halfar Frant. (Slavnost sv. Cy—
rilla a Methoda), O dvojí osvětě. Posv.
kaz. VIII. (1871), 584.

174. Grydll Frant. (Na slavnost Na
rození Páně), Jaký rozdíl mezi osvi
ceností bez Boha a osvíceností z Boha.
RD. x1v. (1907), 46.

175. Vohnout Fr. (Neděle I. po De
vitniku), Jak věda pohanská a Zpo
hanštělá protivila a protiví se víře
Kristově. RD. XI. (1904), 166.

176. Barták Jan (Neděle I. po sv.
Duchu), Slavnost nejsvětější Trojice.
Svoboda náboženská. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 492.

177. Kondelík Fr. (Neděle 1. po sv.
Duchu), Slavnost nejsvětější Trojice
Boží), Víra křesťanská a svoboda
i rovnoprávnost náboženská. Posv.
kaz. XVI. (1879) 511.

178.Váchal V. M., Svoboda myšleni.

(?Ie BonameZi/zo).Kazatel XV. (1908),1 7
179. Háňavka Karel (I. neděle ad

čllentní),Volní myslitelé. Kazatelna VI.
180. Průcha Alex., Protináboženská

hesla. (Cyklus adventní.) I. Nábožen
"ství 'e věcí vedlejší. ll. Nevěřím nicí
lll. Ira se přežila; dnes stačí vzdě
lání. IV. Smrt činí všemu konec; není
života po smrti. V. Víra jako víra.
Kazatelna VII. (1908-9), 1.

181. Hlaváček _Jos. (Neděle [. po

Yegikonoci),„Nevěrím nic“. Kazatelna V.1

182. Simonides K. (Posv. chrámu),
Boha a náboženství nepotřebuji; stačí,
jsem-li hodn'm a poctivým člověkem.
Kazatelna V [. (1908-9), 483.

Bibliograüe.

241

183. Blažko Fr. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Proti výroku ,,Co jsem se stal
sociálním demokratem, nemodlím se,

neghodím do kostela.“ RD. I. (1894),6 .
184.Horák Fr. (Dle franc.) (Neděle II.

po Devitniku), Materialismus odporuje
našemu srdcí. Kazatelna VII. (1908-9),

3.
185.GIbIer, upr. C. Hellén (Neděle III.

adv.), Materialismus odporuje rozumu
lidskému. Kazatelna Vlll. 1909-10), 36.

186.Spisar Al. (Neděle 1.po Veliko
nocích), Křesťanstvl protíkulturní? Ka—
zatelna V. (1906-7), 288

187.Odvalil Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 umění náboženském. Kaza—
telna III. (1904-5), 417.

188. Markrab Klement (Slavnost
Obřezání Páně), Víra a osvěta. Posv.
kaz. XXI. (1884), 114.

189.Melka Ant. (dle Bougaua'a) (Ne
děle I. adventní), Věda a víra. Kaza—
telna VII. (1908-9), 42.

190. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.
dle Hamjakaba (Neděle XX. po sv.
Duchu), Věda a víra. RD. XIV. (1907),
7 40 .

191.Jindra ]. N., Dr. (Zjevení Páně).
Víra a věda. I. Péče katolíkův o vědu.
II. Srovnalost hluboké učeností s pře—
svědčenim a životem katolickým. Ka
zatel XV. (1908 , 18, 20, 21.

192. Zháněl udolf, Dr. (Na neděli
Devitník), Bible a příroda. Kazatel XVII.
(1910), 42.

193.Vaněk Fr. B. (1.neděle adventní),
Shoda víry a věd o konci světa. Kaza
telna IV. (1905-6 , 6.

194. Zháněl Rudolf, Dr. (Na slav
nost Zjevení r'áně), Rozum a zjevení.
Kazatel XVII. (1910), 16.

195. Šimánek Jan Sv. tří králů),
O pramenech víry. ( kizza.) Kaza
telna VII- (1908-9), 133.

196.Jiráska Frant. (Neděle VII. po
sv. Duchu), Můžeme věřiti evangelíím ?
Kazatel XVII. (1910), 374.

197. Zavoral Method (Dle Ram"
gnana), (IV. neděle postní , Věrohod
nost apoštolů. Kazatelna I. 1902-3),212.

198. Ptáček Josef (Neděle IV. po sv.
Duchu), Evangelia I. jsou věrohodná
a neporušená, II. nejsou parafrasi sta
rých indických a egyptských bájí. Ka
zatelna VII (1908-9), 349.

199. Bartoš Frant. (Neděle XI. po
sv. Duchu),Vznešenost evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 771.

p.—
q

16



“242

200. Um Frant. (Neděle 11.adventní),
O Písmu sv. Posv. kaz. XXV. (1888), 25.

201.Klima Fr. (Slavnost svatých Cy
rilla a Methoděje), Poklad kříže a Písma
svatého. Posv. kaz. XXIX. (1892), 622.

202. Ptáček Jan (Neposkvr. počet1
Panny Marie a II. neděle adv.), O vý
kladu Písma sv. Kazatelna Vl. (1907-8),
29.

203. Gíbier abbé, upr. Ptáček yan
(III. neděle adventní), O námitkách
proti Písmu sv. Kazatelna IV. (1905),
6, 47. .

204. Sicha Jan (Neděle II. po De
vitniku), Pismo svatě chová v sobě
perly poučení. Posv. kaz. XXVI. (1889),
27 1.

205. Verus (Neděle II. po Veliko
nocí), 0 četbě Písma svatého. Kaza
telna VIII. (1909-10), 252.

2C6. Dole al Em. (Neděle XII. po
sv. Duchu), teni Pisma sv. Posv. kaz.
(1883), 697.

207. Vlntera Václav (Neděle XII.po
sv. Duchu), Jak máme čítati Písmo sv.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 731.

208.Zahradník ls., Dr. (Dle Karla
Otmana) (Neděle XII. po sv. uchu),
Ve zjevení Božím dbáti dlužno nikoli
písmene, nýbrž ducha. Kazatel VII.
(1900), 419.

209. Dvořák Fr. (II;.neděle adventní),Blahodárné účinky ísma sv. na jedno
tlivce, celé národy, zvláště český. Ka
zatelna IV. (1905-6), 31.

210. Klíma Fr. (První neděle Po
VleöIikonOSIch),Ustni podání. Kazatel II.1 3.!

3. O Bohu a jeho vlastnostech.

1. Žák Frant. T. J., o Bohu a jeho
vlastnostech. 85 řeči a konferencí.
V Praze 1909.

2. Voříšek F. (Neděle I. adventui),
Bůh. RD. VI. (1899), 1.

3. Jirásko Fr. (Slavnostní kázání na
den Nejsv. Trojice Boží), O Bohu.
Kazatel XIV. (1907), 265.

4. Sirůček Ant. Neděle XXI. po
svatém Duchu) jest ůh! Posv. kaz.
XXIX. (1892), 90.

5. Holý Jan Nep. dle Busla (Neděle
XVIII. po svatém Duchu), Jsoucnost
Boží. RD. II. (1895), 805.

6. Sýkora Jan (Neděle II.adventní),
O jsoucnosti božské. Past. I. (1881), 6.

7. Sássy Pavel (Neděle VIII.po sva
tém Duchu), Jsoucnost jednoho pra

Homiletika.

gggo Boha. Posv. kaz. VI. (1869

nežžíěllíeiszŠnt', D'rPáGĚázglí ranní narozem n '
Boží. ast. IV. (1884 , )'. lsoumosu

9.- [anonym], (Neděle III. po Veliko
noci), Rozum mu“ nutí mne věřítí
v jsoucnost Boží. D. XV. (1908), 375.

10. JIrsik Valeríán, Pastýřský list.
[O jsoucnosti Boha, o nesmrtelnosti
duše a o věčném životě.] Bl. XXIII.
(1873), 68.

11. Rychlík František (Neděle 1.po
Narození Páně), Důkazové jsoucnosti
Boží. Posv. kaz. IV. (1867), 89.

12. Brynych Ed. (Na den sv. ap. Ja
kuba Většího. Ukázka populárního
dogmatického kázání, jež na Metlíča
nech dne 25. července 1875 o poutní
slavnosti měl), Bůh jest; pravdu tu
hlásá: 1. všecko stvoření, 2. naše svě
domí. Bl. XXV. (1875), 297.

13. Ptáček Jan (Neděle VI. po Zjev.
P.),-Theologlcký důkaz jsoucnosti Boží
methodou induktivní. Kazatelna III.
(1904-5), 166.

14. gpisar Al. (Sv. Trojice), Bohové
ohanst1 a Buh křesťanský. Kazatelna,
III. (1909-10), 322.
15. Vaněk Fr. B. (Zjevení Páně),

Hledání Boha. Kazatelna VIII. (1909
1910), 94.

16. Váchal V. M. (Neděle V. postní,
smrtelná), Komu skrývá se Bůh a jak

možno %ej opět nalézti. Kazatel XIV.1907), 7.
17. Ehrenberger Jos. (NeděleX. po.

sv. Duchu), Boha nalézti jest snadné.
Past. II. (1882), 669.

18. ježek J. (Neděle IV. adventní),
Hlasy vola'ící na poušti. [Hlasy, ktere
vedou k, ohu: ]. volaji tvorové, II.
volá ],ežiš Kristus, III. volají všichni
zbozm, IV. volají kazatelé.] Past. XI.
(1891), 21. _

19. Novák Václav (Slavnost Naro
zení blah. Panny Marie), Knihy,z nichž
se člověk může naučiti Boha znáti a
svatému životu. [Svět, Písmo sv., ]ežíš
Kristus, Panna María.] Posv. kaz. VII._
(1870), 755.

20; Košťál Frant. Jiří (V den sv._
Ondreje), Jsou události, jež vedou
k Bohu. Kazatel VII. (1900), 554

21. Bílý Jan Ev., Dr. (Na konec
roku), Poznávání Boha v osudech ná
rodu. Posv. kaz. Vl. (1869), 50.

22. [aononym] Na svátek sva ch
apoštolu Petra a avla), Nejhlavn jší
pričlny mysli utěšené křesťana prona-.

^



Homiletika.

sledovaného jsou: 1. Víra v Boha, 2.
Láska horlivá. Bl. XLI. (1891), 273.

23. Košťál Fr nt. íří (V den sv.

Šimonaajudy), emsgoáínšogeznalostiBoha. Kazatel VII. (1900
24. Lhotský Josef (Neděle III. ad

šgntní), Kdo jest Bůh? Kazatell. (1894),
25. Ondroušek Ant., Dr., dle Aug

da Monte/zítra (Neděle XXVII. po sv.

Duchu),76Kdo jest Bůh? RD. XVII.(1910),7
(Řeč na den nesvěanony

m3nevystižitelností oží.tější roljiceš,2(Bl. III.

27. Kofránek Jos. (Nedělel. svato
dušní), Slavnost nejsvětější Tr01ce

O bytnoŽtBi Boží. Posv. kaz. VII.(1890),5
28. Janda . z vlaštiny přeložil dle

Centurione omiIie na nedělí V.
Velíkonoci), tyři vzácnosti božskéo
Otce. [l. jest bytosti dobrotívou, 2. jest
bytostí milující, 3. jest počátkem svého
božského Syna, 4. jest oslavovatelem

Ježíše Krista.] Bl. XXXII. (1882), 193.29. Voříšek Fr. (Neděle 11 adventui),
Vlastnosti Boží. RD. VI.(1899),1

30. Bílý Jan Ev., Dr. Neděle7po
slední v roce), Bůh jest v čný. Posv.
kaz. V1. (1869), 46

31. Bílý lan Ev., Dr. (Slavnost sv.
Štěpána), Bůh jest nejvýš blažený.
Posv. kaz. IX. (1872, 73

32. J. ]. (Pondělí velikonločnía)Všudypřítomnost Boží. Past VI (1 86), 400.
33. Obdržálek Peregrin (Neděle

go svatém Duchu), Všudepřítomnost
oží jest útěchou dobrým a7výstrahouzlým. Posv. kaz. II. (1865),7
34. Doležal Emanuel (Neděle I. po

Velikonoci), Rozjímání o všudepřítom
nosti Boží. Posv. kaz. (1869), 309.

35. Souhrada josef (Pondělí veliko
noční), Přítomnost Boží -—naše útěcha
avýstraha před hříchy. Posv. kaz. VIII.
(1871 ,

36. Zaletěl Prok. (Neděle I. o sv.
Duchu, nejsv. Trojice Boží), ravda
o všudypřítomnosti Boží nás 1. těší,
2. posvěcuje. RD. l. (1894), 461.

37. Podlaha Jan (Neděle XX. po
svatém Duchu), Nauky, napomenutí a
výstrahy plynoucí z všudypřítomnosti
Boží. Posv. kaz. IV. (1867), 860.

38. Baar Josef (Na slavnost sv.
Martina), O vševědoucnosti Boží. RD
X.(1903), 792.

243;

39. Vaněček Fr. (Pondělí svato
dušni) Bůh vševědouci soudí jinak než
svět. D. XI. (190 .

40. Holmann Fr. dle DraOSchla'ra(Neděle Vl. po sv. Duchu),O vševě
doucnosti, dobrotě a moci Boží. RD.
XIII. (1906). 543.

41. Vintera Václav (Neděle první
adventní), Bůh jest nejvyš verný. Kazatel VII 1901 540.

42. Šicha Jan (Neděle xv111. po sv.
Duchu) Všemohoucnost Boží. Posv.
kaz. xkvm. (1891), 806.

43. Víntera Václav (Neděle XX.po
sv. Duchu), O všemohoucnosti Boží.
Posv. kaz. XIV. (1877), 807

44. Kubíček Ant., Dr. (Neděle XIII.

Ro sv. Duchu)Š97Bůh jest všemohoucí.azatel IV. (1897 39

45. Vaněček Fr. glavnost nejsvětější Trojice Boží), ůh jest všemo
houcí. — Odkud to víme? RD. XIII.

0(1906)48
46. VoříšekF. (Neděle IV adventui),

Bůh Stvořitel. RD. VI. (1899), 22.
47. Kašpar Josef, Dr. (Neděle I.

adventní Odkud život na zemi. Ka
zatelna I. (1907-8),11.

48. Podlaha Jan (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Nejvýš nesmyslné
a škodlivé jest učení, že svět sám od
sebe povstal a že člověk není od Boha

stvořen ale že jest odrůdou zvířete,opice. Posv. kaz. X. (1873),7
49. Šicha Jan (Neděle I. po svatém

Duchu, Slavnost nesvětější Trojice

Boží), Bůh Šest moclnšág)svět 1jest slabý.Posv. kaz. XVI
50. Dostál Alois( (Neděle 1XI.po sv.

Duchu), O uspoFädaSnostisvěta tohoto.Kazatell. (1894), 387
51. Buchtel Ant. (Neděle XI. po sv.

Duchu), Vždycky povinni jsme volati:
„Dobře všecky věci učinil.“ Posv. kaz.
XI. (1874), 681.

52. Šicha Jan Neděle XI.po svatém

Duchx), Všecky v C1dobre učinil. Posv.kaz XVII.(1890,7)
53. Bartoš( Frant. 01(Slavnost nejsv.

Trojice Boží), Z knihy přírody dostává
se moudrému pozorovateli rozmnožení
víry, posila naděje a roznícení lásky.
Posv. kaz. X. (187),

54. Dostál Alois (Kázání na neděli
VI. po Zjevení Páně), Co nám hlásá
příroda? Past. V1. (1886), 139.

55. Malý Frant. (Slavnost Navští
vení Panny Marie) V přírodě vidíme
Boha. Kazatel XVII (1910), 383.



244

56. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.
dle Ham'akoba (Neděle XXIV. pg sv.
Duchu). řírod'ypoznáváme Tvurce.
RD. XIV. 8907), 772. __

57. Vaněček Fr. (Nejsvětější Tro íce
Boží), Moudrost Boží v přírodě. D.
XIV. (1907), 459.

58. Lhotský os. (Neděle čtvrtá po
Zjevení Páně), ak lze Boha v přírodě
spatřovati. Kazatel II. (1895), 27.

59. [anonym] (Neděle I. po Veliko
noci) Příroda jarní učí nás: 1. věřiti,
2. v řiti vBoha, 3. věříti ve věčné

gravžlž našeho svatěho náboženství.I. VIII. (1878), 169.
60. Dostál Alois (Neděle I. advent

ní), O moudrém užívání neobyčejných
úkazů přírodních k poznání Boha a
sebe. Past. X. (1890), l.

61. Daneš Fr. (Zjevení Páně), Kterak knám mluví ůh skrze tělesa ne

beská. Past. IX. (1889), 83.62. R. S. (Neděle Il. adv.), Hvězd
natě nebe dokazuje, že jest Bůh —
Stvořitel. RD. XV. (1908) .

63. Bílý jan Ev., Dr. (Slavnost Zje
vení Páně)z Hvězdnatým nebem oslavil

31111sebe 1 nás. Posv. kaz. IX. (1872),
64. Musil Fr. (Neděle XI. po svatém

Duchu), Tajemná řeč přírod [vedek oznáníBoha].Posv.kaz.XI .( 877),

65. v chodil R. (Neděle 111.po Ve
likonoci , ]akě mravně naučení dává

?7á7mpříroda jarní? Bl. xxvm. (1878),
66. Bílý Jan, Dr. (Neděle III. po

Velikonoci), Květš jsou: 1. oslava Boží,2. učitelé lidí a . útěcha národa na
šeho. Posv. kaz. X. (1873), 438.

67. Klima Frant. (Neděle IV. po
Velíkonoci) Voda, rosa, déšť [jakožto

dar BĚžíl. ŘD. x. (1903), 386.68. ernohouz Frant. (Neděle XXV.
po svatém Duchu), Sníh — dobrý
vůdce k bohomyslnosti. [l. hlásá nám
Boží moc a dobrotu 2. v obraze nám
na zřetel staví povahu a účinky slova
Božího, 3. upomíná nás na nestálost
naši v dobrém, 4. pamatuje na potřebu
očistiti duši slzami pravého pokání.]
Posv. kaz. II. (1865

69. Klimeš Ant.
vení Páně). V bouři na jevo se dává
nejen moc a velebnost, ale i moudrost

'ïläobrota božská. Posv. kaz. II. (1865),
70. Herčík Jan (Neděle VI. po sv.

Duchu), l nás Pán Bůh zázračně živí

) 932.
(Neděle IV. po Zje- "486

Homiletika.

na těle i na duši. Posv. kaz. XXVII
(1890), 607.

71. [anon m], Kázání na neděli VI.
po svatém uchu), Až podnes málem
ourod vydržuje a krmí Bůh nesčíslné
množstvr lidí a zvířat. Bl. XLII. (1892),
289.

72. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
VI. po sv. Duchu), Zně zvěstují nám
dobrotu a všemohoucnost Boží. Kaza
tel XV. (1908) 407.

73. Dudík Ant. (Neděle v1. po sv.
Duchu), Nač pamatovati máme, patříce
I. na pole, II. na žence. [l. na všemo
houcnost a dobrotu Boží a že i my

Lednou jako obilí sežati budeme; 2. naorhvost v dobrých skutcích.] RD. VI.
(1899), 508.

74. Vavřínek Matouš (Neděle X1.
0 sv. Duchu), Jest zázrak možný?
azatel XVII. (1910), 409.
75. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle

III. po sv. Duchu), Zázrak—ryjsou možný.Posv. kaz. XIX. (1882), 52
76. Feitl Karel (Neděle XVIII.po sv.

Duchu), 1. Co jest zázrak; 2. je-li zá
zrak možný; -3. proč a kdy Bůh dělá
zázraky. RD. IX. (1902), 652.

77. Ehrenberger fl. [probatiční kázání jeho) (Neděle X. po sv. Duchu),
1. Zdravý rozum přirozený zázraky
ochotně připouští, 2. rozum vírou osví
cený zázrakům vděčně se raduje. RD.
XII. (1905), 720.

78. Podlaha an (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Z zraky dokazuji těměř
všecky základní pravdy našeho svatého
náboženství. Past. XI. (1891), 657.

79. Hellén Cyr., Zázraky krest. a zá
zraky nekřesťanskě. Kazatelna IV.(1905
1906), 464.

80. Hellén C. (Neděle XV. po sv.
Duchu), O námitkách proti zázrakům.
Kazatelna IV. (1905-6, 468.

81. Hellén Cyr. eděle XVI. po sv.
Duchu), Přirozený výklad zázraků. Ka
zatelna IV. (1905-6), 482.

82. Pátek Bernard (Neděle III.
postní), Pán Bůh bez potřeby zázraku
nečiní. Posv. kaz. XXVIII. (1891 , 280.

83. Faitlík Beneš (Neděle X. po
sv. Duchu), Proč nečiní Bůh zázraků
po žádosti naší. Kazatel VIII. (1901),

84. Bartoš Frant. (BožíHod svato
dušní), Bůh nevěrcům zázraků nečiní,
protože jim jsou zbytečný. Posv. kaz
IX. (1872 45 .

85. Bartoš Frant. (Neděle XIII.Zposvatém Duchu), Moc uzdravovaci v á



Homiletika.

koně Novém. Posv. kaz. VI. (1869),
3.67

86. Híkl ějan (Neděle XVIII. po sv.
Duchu VD(lí908-li)se dosud zázraky? Kazatel ,.554

87. Čech Frant. (NeděleIV vpostě),
Až podnes Bůh zázračným způsobem
chleby rozmnožuje a zástupy nasycuje.
Kazatel IX. (1902) 68.

88. ježek J (l-lod Boží vánoční),
O dobrot1vost1 Boží Past. VI. (1886),1

89. Ptáček an dle Mac Carl/zyltöa
Hod Boží v noční), O dobrotivosti
oží. Kazatelna V. (1
90. Coufal Tom. (Neděle II. po De

vitniku), O dobrotě Boží. KazatelnaVI. (1907-8), 190.

91. Pixa josef (Slavnostnejsvětější
Trojice Boží), Bůh gest láska nesko—nalá. Posv. kaz. VII (1871), 491.

92. Bíl Jaan Ev., Dr. (Slavnost Na
rození P ně), Bůh jest láska a neskon
čeně dobrý; i my buďmež dobrými.
Posv. kaz. VII. (1870

93. Bartoš Fr. eděle XI. po sv.
Duchu ,Dobrota Boží při člověku.Posv.
kaz. XVIII. (1891), 686.

94. Herčík Jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Příčiny a účel nestejného roz
dělení darů a milostí Božích na zemi.
Posv. kaz. XXVII. (1890, 696.

95. Souhrada Jos. ( ový rok) Bůh

jest naším nejvyšším1 blahem. Posv.kaz. XXVII.(1890),
96. Franěk Frant. 01(Neděle XV. po

sv. Duchu), O nev 'slovné dobrotě
Boží. Posv. kaz. XVI. (1880), 765.

97. Daneš Fr. (Neděle IV. po Veli

konoci 9Vše jest darem Božím. Past.IX. (1
98. Daneš Fr. (Neděle VI.po svatém

Duchu), Dobrodiní Boží člověku pro
kazovaná. Past. IX. (1889), 457.

VI.99 [anonym], Ranní kázání na neděli
V.;;(o sv. Duchu.05požehnání Božím.LIII. (1893),27
B.IOO Zuman L. (Kázání v pondělí
svatodušní), Láska Boží jest účinlivá
a nezměnitelná. Past. IV. 1884),396

101. Doležal Emanuel edělel. po
sv. Duchu, Slavnost nejsvětější Tro
jice Boží), jak Bůh miloval nás; jak

má máme)milovatiBoha. Posv. kaz.
102.(1[a88nonym](Kázání na V. neděli

velikonoční), Lásku Boží k nám lidem
lze poznati: 1.ze zřízení celého světa,
2. ze seslání Vykupitele 3. z milosti
nám udělených. Bl. XLII. (1892), 196.

245

103. Wagenknecht Ignát (Slavnost
Narození Panny Marie), Pravdomluv—
nost, otcovská péče a svatost Boží.
Posv. kaz. XIX. (1882), 783.

104. Plešin er Jan (Neděle II. po
Devitniku), 1'1hjest vládcem naším.
Kazatelna VIII. (1909-1O), 139.

105. Musil Frant. (Neděle po Obře
záni Páně), Bůh jest Pánem života
ismrtí. Posv. kaz. VII. (1870),96 .

106.Horák Fr. (z franc. 11ravil) (Na
nebevstoupení Páně), Bůh ánem na
šeho života indíviduelního; na něm zá
visi: a) naše narozeni asmrt, b) zdravi

inemoc. Kazatelna VI. (1907-8), 312.107.Janovský Fr. (Neděle II ad
ventní) Bůh naším Stvořitelem, my

jeho dlgkami. Kazatel XVII (1910, 637.108. Baar Jos. (Pondělí svato ušní),
O synovství Božím. ,

109. Šícha Jan (Neděle X II. po sv.
Duchu), Boží ruka otcovská a králov
ská. Posv. kaz. XXVI. 9,00

110. Šícha Jan (Nedlle8891'11.po sv.

Duchx), Přijatá dobrodiní Boží. Posvkaz XVIII. (1891), 625.
111.Ehrman Frant., Dr. (Neděle XVII.

o sv. Duchu), Jak95dobrotív je Bůhlide RD. )I.I( 755
112.ligubrt Filip1(Neděle XXII. po sv.

111983071Bůh posvěcuje nás. RD. VIII.

( 113. Drbohlav Vínc. (Neděle III oVelikonoci), Bůh — Otec náš.
(1897), 368.

. [anonym (Kázání na neděli llI.
po Velikonoci, ůh jest Otcem naším.
B1.XL1.(189),1.61

115. Bezdíček Jan (Slavnost nejsv.
Trojice Boží), Bůh jest láskyplnýado

[šrotivý Otec náš. Posv. kaz. II. (1865),11

116. [anonym] (Na neděli III. po Ve
likonoc1),Učení: Bůh jest Otcem naším
jest velmi potěšitelné pro nás, když
a) v souženích, b) v stavu nemilosti
se nalézáme. Bl. XLI. (1891, 160.

117.Baudyš Prokop 0. ..B (Hod
Boží vánoční), 1. jaká tJ důstojnost,
býti syny Božími, 2jakou povinnost
nám ukládá. RD.Xll. (1905) 42.

118. Novák Václ. (Neděle XXIV. po

svatém Duchu), Bůh jest nejžepším přítelem člověka. Posv. kaz IV (1877),
887.

119.Košťál Fr. Jíří (Neděle II po Ve
líkonoci), Proč je Bůh naším nejlepším
pastýřem? Kazatel VIII. (1901), 186.

120. Košťál Frant. Jíoří(Neděle Vl.
po svatém Duchu), Bůh žehná nám



246

podle toho, jak si vážíme_hlasu víry
jeho a jak si vážíme darů jeho. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 643. '

121.Novák Václ. (Neděle 1.adventní),

Bůh se chová k nám tak, jak mší sechováme k němu. Posv. kaz. VI.
(1879), 8. _ ,

122. Mrázek Albert (Pondeli svato
dušní), Láska Boží volá často člověka.
RD. VI. (1895), 514. '

123. Kašpárek Ignác Alf. (Zjevení
Páně), Troji hlas jímž m1uv1 Buh
k srdci lidskému. fl. hlasem svědomí,

2. hlasem víry, 3. osudy lidí.] KazatelVII. (1900), 2 .
124. Vaněček Fr. (Neděle V. po Zje

vení Páně), Odkud zlé na světě. RD.
XII. (1 5), 160.

125. icha Jan (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Odkud se vzalo zlé, na něž
naříkáme? [l. z viny lidské, 2. ze zloby
ducha zlého.] Posv. kaz. XXVIII.(1891),

126. Soukup Jan (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Zemské bídy příčinou
'est bud' člověk sám, bud' Pán Bůh.

osv. kaz. XIV. (1877), 707.
127. Košťál Frant. Jiří (Neděle XI.

po sv. Duchu), Proč vidime v životě
bídu. Kazatel VI. (1899), 365.

128. Pazderka Jos. (Neděle XXIV.

go sv. Duchu, V. po Zjevení Páně),lé na světě děje se z dopuštění Bo

žího a slouží úmyslům Božím i našemuspasení. Kaz. VII. (1901 , 522. '
129. Machek Ant. ( eděle XIV. po

svatém Duchu), Bůh jest cílem a kon
cem všeho. Posv. kaz. XI. (1874), 743.

130. Korábek Jakob Fr. (Slavnost
svatých Filipa a ]akoba), jen vidění
Boha nás muže úplně oblažíti. Posv.
kaz. VIII. (1871), 406.

131. Kulda B. M. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Kdo Boha ztratil, všecko
ztratil. Posv. kaz. I. (1864), 113.

132. Ptáček Jan (Dom. Septua e
sima), Ne náhoda, n'brž Bůh vlá ne
světem. Kazatelna II. (1904-5), 171',
177.

133.Procházka Vojt., Sestero kázání
0 božské prozřetelnosti. V Praze 1829.

134.Janů Martin C. SS. R., Boží ro
zřetelnost. Sedmero kázání zvlášt pro
dobu postní. RD. XVII. (1910), 201.

135. Koudelka Václ. (Neděle po
Obřezání Páně , O prozřetelnosti bož
ské. Kazatel I . (1897), 5.
„ 36. Beneš Ferdln. (Neděle po Ob
rczání Páně), Prozřetelnost BOŽI.Posv.
kaz. XXIX. (1892), 112.

Homiletika.

137. Franco, upr. Verm—(Neděle III.
po Velikonoci), O prozřetelnosti Boží.
Kazatelna I. (1902-3), 295.

138. Götschner jan (Neděle XIV.

go sv. Duchu), O prozřetelnosti Boží.D. X. (1903), 647.
139. Lešenár Matouš (Neděle IV.

po svatém Duchu, O prozřetelnosti
Boží. Posv. kaz. I. (1874) 530.

140. janovský Fr. (Ne ěle VI. po
sv. Duchu), Boží prozřetelnost. Kaza
tel XII. (1905), 407.

141. Eybl . E., Řeč o prozřetelnosti
Boží. Bl. X VI. (1876 , 265.

142. [anonym] (Ře na neděli II. o
Vánocích), O prozřetelnosti Boží. 1.
II. (1848 , 41.

143. ežek Jan (Neděle VI. po sv.
Duchu), O prozřetelnosti Boží. Past.
I. (1881), 537.

144. P. Sales [Roubíček] O. S. N.
(Neděle V. po Zjevení Páně), O prozře
telnosti Boží. Posv. kaz. XXVI. (1889),

12.
145. Hakl B. (Na poslední den v roce),

0 prozřetelnosti Boží. Bl. XXVII.(1877),45 .

146. [anonym]; (Kázání na neděliXIV. po sv. uc u), Víra v prozřetel
nost božskou jest vůdce bezpečný v ži
votě vezdejším. Bl. XLI. (1891), 356.

147. Balík K. (Na den sv. Matěje,
apoštola Páně), Bůh jest nejvýš moudrý.
Kazatel X. (1903), 53.

148. Lhotský josef (Neděle XXII.
po svatém Duchu), O moudrosti Boží.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 889.

149. Bezdíček an (Slavnost Obře
zán. Páně a Nov ho roku), Nejmou
dřejši a nejdobrotivější Bůh všechny
případnosti v našem životě řídí,-aspra
vuje. Posv. kaz. IX. (1872 , 95.

150. Podlaha Jan (Ned leIV. po Zje
vení Páně), Bůh vše řídí a o nás pe
čuje. Posv. kaz. VII. (1870), 142.

151. Růžička Vojt. (Neděle III. po
sv. Duchu , Vira a prozřetelnost Boží

blaží člov ka. Kazatel Ill. (1896), 320.152. [anonym], Na neděli X V. po
sv. Duchu), Víra v prozřetelnost bož
skou jest vůdce bezpečnývživotě ve
zdejším; neb poskytuje: 1. pokojeadů
věry v ohledu budoucnosti, 2. trpěli
vosti a oddanosti v přítomném sou
žení a 3. síly k přemáháni pokušení.
Bl. XLI. (1891), 356.

153. [anonym], (Na neděli XX. po
sv. Duchu), O moudré prozřetelnost,
božské v dopuštění všelikých jednání.
Bl. XLI. (1891), 423.

N



Homiletika.

154. Dle Glbiera upr. _7ar. Maria
Havlas—a(Neděle XXIV. po sv. Duchu),
Některé námitky roti prozřetelnosti
Boží. Kazatelna V II. (I909-10), 516.

155. Vintera Václ. (Neděle XIV.lposvatém Duchu), Pravdivo-lí pořekad 0:
Co komu souzeno, tomu neujde“

Posv. kaz. XXVIII. (1891), 726.
156. Dostál Al. (Neděle I. po sva

tém Duchu), O nevyzpytateln ch úra

gggh Božích. Posv. kaz. XXVII . (1891),

157. Kocábek Jakob (Neděle XX.
po svatém Duchu), Bůh každého člo
věka zvláštní cestou k sobě vede.
Posv. kaz. VIII. (1871 , 848.

158. Daneš [fr. eděle XXVI. po
sv. Duchu) Buh volí mdlé, aby za
hanbíl silně. Past. XI. (1891), 712.

159. Hakl Boh. (Neděle meziObře

záním aZjevením Páněg, Bůh i snů
1818žívák umyslům svým. ast. I. (1881),

160. Kulda B. M. (Neděle XXV. po
svatém Duchu), Proč nechává Pán Buh
koukol, totiž zlé lidí, v pšenici, t. j.
mezr spravedlív'ml lidmi na živě?
Posv. kaz. I. (18 4), 911.

.161. Zavoral Method (Neděle V.po
Zjevení Páně), Proč trpí Bůh koukol

'mezr pšenici. Kazatel Xll. (1905), 47.
162. [anon m], (Kázání na neděli

XXV. po sv. uchug Koukolmezi pšenicí. Bl. XLIII. (18 Š), 481.
163. Králík Víl. (Neděle V. po Zje

vení Páně), Proč Bůh zlých mezi do
brymi trpí. Kazatel VII. (1900), 62.

164. Kotlin lan (Neděle XXV. po
sv. Duchu Proč trpí Bůh zlé mezi
dobrými. azatel IX. (1902), 520.

165. Ehl Jos. (Neděle V. po Zjevení
Páně), Proč Bůh zlých lidí nechává

rlnógzidobrými. Posv. kaz. II. (1865),
.166. Franäk Frant. (Neděle I. po

Zjevení), Buh připouští zlé, ale obrací
je zase v dobré. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 153.

y Jan Ev., Dr. (Slavný Hod
Boží velikonoční), Bůh i zlomyslností
lidské používá v moudrosti své ku pro
vedení nejsvětější vůle své. Posv. kaz.
VI. (1869), 291

168. R. S. (dle Wilmerm, Lea/trä, a'.
Relig.) (Neděle XI. po sv.Duchu), Bůh
d0pouští hříchy, protože 1. nechce člo
věka zbaviti svobodné vůle a 2. i ná
sledky hříchů musí obraceti v dobré.
RD. XV. (1908), 636.

247

169. Hakl Boh. (Neděle XXII.po sv.

Duch? Bůh maří úmysly zlých. Posv.kaz. i(. (1883), 859.
170. Wiesner Jos. (Neděle II. osv.

Duchu), Proč Bůh hříšným lidem těstí
pozemského uděluje. Posv. kaz. X.
(1873), 533.

171. R. S. (Neděle XII. po sv. Duchu),
Prozřetelnosti Boží nijak neodpírá, že
někteří zjevní hříšníci statky pozem
skými jsou obdařeni a šťastný život
vedou. RD. XV. (1908), 644.

172. Hruška Otakar (Neděle po Ob
řezání Páně), Proč Bůh neštěstí do
pouští, a jak se v neštěstí chovati
máme. Kazatel X. (1903) 9.

173. Lešenár Mat. (Neděle IV. po
Zjeveni Páně), Proč dopouští Bůh sou
žení na hříšně, & proč na spravedlivé
lidi? Posv. kaz. VIII. (1971 , 153.

174. Koranda Václ. eděle XIX.
po sv. Duchu), Ve štěstí lidé nejvíce
na Boha zapomínají, a proto Bůh ne
štěstím je opět k sobě přivádí. Kaza
tel X. (1903), 491.

175. Poímon Frant. (Neděle II. ad
ventní), Proč Bůh rozličná trápení na
tomto světě posílá na nábožně. Posv.
kaz. VIII. (1871), 53.

176. Bezdíček jan (Neděle IV. po
Zjevení Páně , Proč dopouští Bůh
bouře na nás ? osv. kaz. XV. (1878), 186.

177. Markrab Klement (Neděle
XXIV. po sv. Duchu), Proč do ouští
Bůh soužení na spravedlivé? R . VI.
(1899), 773.

178. Podlaha Jan (Neděle III. po
Velikonoci), Zármutek spravedlivých
jest krátký a obrátí se v radost; ra
dost hříšníků jest takě krátká a obrátí
se v žalost. Posv. kaz. IV. (1867),418.

179. Podlaha Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), Proč Bůh dává dobré věci
hříšníkum, aniž ho o ně prosí? Posv.
kaz. IV. (1867), 437.

180. Podlaha Jan (Neděle VI. po
Velikonoci),Proč protivenství trpí spra
vedliví? Posv. kaz. IV. (1867), 485.

181. [anonym] (Kázání na neděli
IV. po Zjevení Páně). Nezřídka se
stává, že pro nepravost jednoho 1. trpí
celý dům, 2. trpí celá osada, 3. _trpi
celá krajina. Bl. XLII. (1892), 19.

182. [anonym] (Kázání na neděli XI.
o sv. Duchu), Moudrosti a dobrotě
oží neodporují 1. ani duševní, 2. ani

tělesně ůtrapš. Bl. XLIV. (1894), 305.183. Götsc ner Jan (Poutní kázání
0 svátku sv. akoba), Proč dopouští
Bůh utrpení. D. IX. (1902), 595.



248

184. Markrab JKLementkMedelšgíl.sv. Duchu , a se u_azu e 
ggost Boží pří strastech lidskych. RD.
V. (1898), 607.

185. Gr díl Fr. (Neděle Xl._po sv.
Duchu), úh všechno dobre čim. Ka
zatel III. (1896), 394. „

186. Fr. ]. K. (Kázoánina'II. nedeliwpo
Veliké noci), Co Buh fidi, dobre ridi.
Past. V. (1885), 282. .

187. Diviš Frant. Al. O(Slavnostnej
světě'ši Trojice), Co Buh čmí, dobre
činí. osv. kaz. XIV. (1877), 487.

188. Vintera Václ. (Neděle XI. po
svatém Duchu), Co Bůh čim, dobre
činí. Posv. kaz. XVI. (1879), 726.

189. Holý jan Nep. Jos. dle Hu
„alta (Neděle IX. po sv. Duchu), Po
šetilost a opovážlivost 'est chtiti urady
Boží posuzovati. RD. II. (1905), 560.

190. Černohouz Jan Ne „_ (Neděle
111.po sv. Duchu), Proč uh na sve
věrné protivenství sesílá. Past. IV.
(1884), 453. _ , - _

191. Zuman L. (Kázam ona nedeli
VI. po sv. Duchu), Proč Buh nábož
ných ve všelikém trápení žití nechává.
Past. IV. (1884), 463.

192. Novák Václ. (Neděle XX. po
svatém Duchu), Proč sesilá Buh ne
zřídka bolesti a nemoci na lidi? Posv.
kaz. IX. (1872), 802.

193.Teplý Petr dle julia Patt

,Éez'uera S. ]. (Neděle XIX. po svatémuchu), I. Příčiny utrpení. RD. XII. 2
(1905), 711.

194.Tepl Petr
gem-era S. . , (N dě '
Duchu), II. Učinky utrpení. RD. XII.
(1905), 717. _

195.Tepl' Petr dle yuzm Pott

gez'meraS. r gleděle XXI. po svatémDuchu), II . ásonosné rostredky
proti utrpení. R .XII. (1905 , _745.

196.Teplý Petr dle yuha Pag!
ez'rrem S. . (Neděle XXII. p_osvatem

uchu), I . Prostředky proti utrpení.RD. X I. (1905), 752.
197. Tepl Petr dle Yulz'a Patt

ez'rrera S. . (Neděle XXIII.po svatém
uchu), V.Spásonosné rostředky proti

utrpení. RD. XII. (1905, 75 . _
198. [anonym] (Kázanr na neděli

XX. po sv. Duchu), Bůh vseliké protr
venství, neštěstí, nemoclajine nehody

dogouští mezi jiným proto, a) aby l.!m!hří níky napravil anebo b) aby ]1ml
ctnostné lidí ve ctnosti upevnil. Bl.
XLII. (1892), 437.

dle Fulia Pott

'

e Ie XX. po svatém 1

Homiletika.

199. Kondelík Frant. (Neděle III.
po Zjevení Páně), Nemoc jest velikým
apotrebn'm dobrodiním Božím. Posv.
kaz. XVI I. (1881 , .

200. Markrab Kl. (Neděle XXIII.po
sv. Duchu , O užitečnosti nemocí. RD.
XIII. (1 ), 803.

201. Němec Jan (Neděle II. po De—
vítníku), Tajemství bolesti. Kazatelna
Ill. (1904-5), 185.

202. Hrabovský (HrachovskýP) Fr.
(Neděle IX. po sv. Duchu), Problem
bolesti. azatelna V. (1906-7), 366.

203. icha Jan (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Nemoc sesílává Bůh k na
šemu spasení. Posv. kaz. XXVIII.(1891),

4.
204. Kalous Ferd. Jan Nep. (Ká

zání na neděli XI. po svatém Duchu),
O utrpení: ]. Odkud pochází trápení
vezdejší? 2. Jak daleko sahá toto trá
pení? 3. Kdy vezme konec? Kazatel
X. (1903), 407.

205. Hausmann Jos. (Slavnost Na-_
vštivení blah. Panny Marie) Dnové
Navštívení Páně a jich dobré užívání.
Posv. kaz. XI. (1874), 577.

206. Bartoš Frant. (Neděle XIII.po
sv. Duchu), K čemu jsou navštívení
Boží? Posv. kaz. VII. (1880), 710.

207. [anonym] ( eč na neděli Ill. po
sv. Duchu), Hospodin sesilá protiven
ství na své věrné: 1. aby je zkusil,
2. aby je v ctnostech utvrdil 3. aby
je k slávě věčné povýšil. Bl. III. (1849),

25. 
208. [anonyml (Reč na neděli květ

ne;), O dopuštěm Božím. Bl. Ill. (1849),3 .

209. Gürke Jan (Neděle 11.po Zje
vení Páně), Buh nejprve trpké, na ko
nec pak sladké víno pití dává nám.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 123.

210. Šubrt Filip (Neděle XVI. šposv.Duchu), Bůh dopouští, ale neopou tí.
Kazatel XV. (1908), 496.

211. Kulda B. M. (Neděle po Obie
zání Páně), Bůh neopustí svých věr
ných. Posv. kaz. X. (1873), 94.

212. Kratochvíle Jan (Slavnost sv.
jana Nepomuckého), Bůh sv'ch věr

n'lch neopustí. Posv. kaz. XI . (1882),4 .
213. Buchtel Ant. (Neděle XV. po

svatém Duchu , Když ne'hůř pomoc
Boží ne'blíž. osv. kaz.X. nám, 774.

214. raněk Frant. (Ned le IV. 0
Zjevení Páně), Kde nouze největ i,
tam pomoc Boží nejbližší. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 195.

00O



Homiletika.

215. [anonym] (Kázání na neděli
Vl. po sv. Duchu), Co činiti můžeme
a máme, aby nás Bůh ve své milosti

a milosrdnosti od všeliké pohromě! a
škgdy chrániti ráčil? Bl. XLI., (18 1),25 .

216. Nechvile Jos. (Neděle XVI. po
svatém Duchu), Bůh odměňuje věrné
sluhy své _iž zde na zemi. Posv. kaz.
XIV. (1877), 762.

217. Vintera Václav (Devítník), Čím
Bůh odměňuje své věrné dělmky už
zde na zemi. Kazatel XII. (1905), 55.

218. Dostál Alois (Slavnost svatého
Václava), Ruka Boží ochraňuje s ra

všdlivého. Posv. kaz. XXX. (1 93),
219. Ší Frant. (Neděle w. po sv.

Duchu), ez Boha nedokážeme ničeho,
s Bohem vše. Kazatel IX. (1902), 248.

220. Vláčil Leon (Neděle V. po Ve
likonoci). O důvěře v Boha. Kazatelna
III. (1904-5), 314.

221. Hakl Bohumil (Kázání 0 po
sledním dni v roce), 0 důvěře v Boha
Bl. XXXVI. (1886) 561.

22. H. B. (Neděle XXIII. po svatém
Duchu), O tom, že důvěra v Boha při
spívá k uzdravení člověka, ne-li těla,
tedy duše. Bl. XXXVII. (1887), 481.

. Franěk Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Proč doufáme v Boha. Posv.
kaz. XXX. (1893), 678.

224. Uhl Frant. (Neděle VII. po sv.
Duchu), V čem záleží vůle Boží. Posv.
kaz. XVIII. (1881), 627.

225. Krejčí Jos. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Ze nám Bůh budoucnost za
střel, v tom se jeví jeho moudrost, a
tím se budí naše důvěra v Boha. Posv.
kaz. II. (1865), 748.

226. Šíp Frant. (Neděle ll. po Vell
konoci), Proč nám Bůh naše předur

igni zatajil? Posv. kaz. XIX. (1882),1.
227. Dostál Alois (Šestá neděle po

Velíkonoci), Proč Bůh budoucnost před
lidmi zastřel? Kazatel 11. (1895 229.).

228. Bartoš Fr. (Neděle 11.postní), (18
Bůh mluvil 1. našim prarodičům, 2.
skrze proroky, 3. skrze Syna svého,
4. svatou církví svou. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 311.

229. Rychlík Frant. (Neděle Devít
ník), Cesty Boží vzhledem k vykou

jllšgl člověčenstva. Posv. kaz. VII. (1870),
230. Kocábek Jak. Frant. (Neděle

Devítník), Od Boha jen pochází všecko

249

naše k životu věčnému volání i zvo
lení. Posv. kaz. XX. (1883), 18 .

231. Ekert Frant (Neděle XIII. o
sv. Duchu), O praedestinaci. RD. XIII.

906 , 652.
,232' Tichovský Jos. (Neděle Devít

mk), Z milosrdenství Božího stáváme
se vyvolenymi. Kazatel XIV. (1907),49.

233. Markrab Klement (Neděle De
Vltnlk), Mnoho jest ovolaných, ale
málo v volených. 81. V. (1894), 17

234. ychlík Frant., (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Uvaha o slovech
Páně: Mnoho jest povolaných, ale

málo vgóvolených. Posv. kaz. XVIII.(1881), 6.
235. [anonym (Kázání na neděli

XIX. po sv. Duc u), Málo jest vyvo
lených a) u přirovnání k židům a po
hanům, b) uo přirovnání k velikému

očtu křesťanů, jež v zahynutí ubíhají.
l. XLII. (1892), 420.
236. Pecháček Fr. (Neděle I. po sv.

Duchu) _Slavnost nejsvětější Trojice
Boží. Buh nás chce spasiti, nepřeká
žejme tomu. Posv. kaz. XI. (1874), 480.

237. [anonym], (Na neděli 11. o sv.
Duchu), 1. Bůh milostí svou vo á nás

všeckš, ale 2. mnozí volání jeho neslyší !. XLI. (1891), 225.
238. Bezdíček Jan (Neděle Devít

ník), Proč jest málo vyvolených? Posv.
kaz. III. (1866), 137.

239. Kebrle Ant. (Neděle Devítník),
Proč jest tak málo vyvolených? Posv.
kaz. XXV. (1888) 211.

240. Rošický F'rant. (Neděle Devít
ník), Mnoho-li z nás bude spaseno?
Posv. kaz. XXV. (1888), 208.

241. Svoboda Jos. (Neděle Devít
ník), Ač mnoho bude zavrženo, přece
nezoufejme. Posv. kaz. XXVI. (1889),
222.

242. [anonym] ŠNa neděli XIX. posv: Duchu , Bůh v echny spasiti chce,
vsmhnl v ak spaseni býti nechtějí. Bl.
XLI. (1891), 417.

243.Barták an (Neděle I. adventní),Spravedlnost oží. Posv. kaz. XXV .
91 , . .

244.Bílýjan Ev., Dr., Patero advent
ních řečí o spravedlnosti Boží a spra
vedlnosti lidské. Posv. kaz. VI. (1869), l.

245. Simonides K. a Nový rok),
Několik myšlenek o s ravedlnostiBoži.
Kazatelna VI. (1907- ), 124.

246. Hradil Frant. (Neděle Vl. po

^ y_n

Velikonociš, Bůh jedná prozřetelně a
Špíavedliv . Posv. kaz. XXIV. (1887).



250

247, Podlaha Jan (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Bůh není přljlmač osob;
_čemu se z toho učíme? Past. VII
(1888), 641. _

248. Nechvíle Josef (Nedele IX. po
svatém Duchu), Pán Bůh hříchy tre

stává často již zde na zemi. Posv. kaz.XXVI. 1889 , 666 ,
249. renner Jos. (Pondělí svato

dušní), Proč a kterak nás trestá Bůh?
Posv. kaz. XVII. (1880 , 5 .

250. anonym] (Na neděli XXVII.
po sv. uchu), již zde na zemi soudí
spravedlivý Buh všelikou nepravost,a
to sice skrze hlas svědomí a také pro

Žtgřždkemosudů &metel. BI. XLI. (1891),
251. Dle J. Em. Veitha zVěnce ho

milií pro kat. círk. rok (Neděle De
vitník), Bůh vyrovnává všeliké nesrov
nalosti a protivy 1. již ve vezdejším
životě, 2. dokonale na věčnosti. Past.
II. (1882, 153.

252. ótschner Jan (Neděle XXI.po
sv. Duchu), Bůh trestá hříšníka I. jako
otec; II. jako soudce; III.jako nepřítel.
RD. II. (1895), 819.

253. Ehl Jos. (Slavnost sv. Linharda,
ogata) Kterak odplácí svět, a kterak
Buh. osv. kaz. I. (1864), 918.

254. Thein Ant. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Odplatě božské člověk ne
unlkne. Kazatelna III. (1904-5), 413.

255. Košťál František Jiří (Neděle
IX. po sv. Duchu), Bůh každého najde.
Kazatel V1. (1899), 351.

256. Ravignan, upr. III. Zavoral
(Neděle 1. adventnl), Soudy Boží. Ka—
zatelna lll. (1904-5), 6.
_257. Ptáček jan (Neděle IV.po Ve

11konoc1), O časném trestu na zemi.
Kazatelna IV. (1905-6), 299.

2581Horskv Rud., Cyklus řečio Bohu
nejvys milosrdném a nejvýš sprave
dllvěm. Past. IV. (1884), 466.

259. R chlík Fr. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), ůh jest nejen milosrdný ale

ä? spravedlivý.Posv. kaz.xw. (1877),
260. Kopecký Jos. (Neděle XXI. po 2

sv. Duchu), Milosrdenství a spravedl
nost Boží. Posv. kaz. III. (1866), 837.

261. jirásko Frant. (Neděle 11.
v postě), Pamatuj, že Bůh 'est spra
vedlivý, ale i milosrdný. D. VIII.
(1901), 217.

_262.Hunolt, přel. ïan Němec (Ne
de_le II. po Velikonoci), O dobrotě a
mllosrdenství Božím. Kazatelna III.

' (1904-5), 283

Homiletika.

263. Bílý Jan, Dr. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Bůh jest nejvýš milo

l. srdný. Posv. kaz. VIII. (1871) 848.
264. Ptáček jan (Neděle VIII. po

sv. Duchu), O milosrdenství Božím.
Kazatelna IV. (1905-6), 504.

265. Zháněl Rud., Dr. (Neděle Ill.
po sv. Duchu), O milosrdenství Božím.
Kazatel XV. (1908), 330.

266. Baar Jos. (Neděle IV.adventní),
O milosrdenství Božím. RD. Il. (1895),19.

267. Dostál Al. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O milosrdenství Božím. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 895.

268. Obdržálek innocenc, Dr. (Ne
děle III. po sv. Duchu), Milosrdenství
Boží. Kazatel XII. (1905) 368.

269. Dostál Alois (Neděle llI. po
sv. Duchu), O milosrdenství Božím.
Past. X. (1890), 452.

270. F. ]. (Reč na neděli III. po sv.

Duchu),2% milosrdenství Božím. Bl. 11.848), .
271. Čejka Václ. Boh. (Neděle IV.

adventní), O milosrdenství Božím.
Posv. kaz. XVII. (1880), 60.

272. Ocetek Jos. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Boží milosrdenství a lid
ská nemilosrdnost. Kazatel XIV. (1907),
560.

273. Doležel Jan (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Bůh se chová k nám tak,
jak m se chováme k bližnímu. Posv.
kaz. XV. (1888), '37.

274. [anon ln ( eč ranní na neděli
XXI. o sv. uc u), jakou měrou měří
Bůh. l. XLIV. (1894), 418.

275. Lešenár Matouš (Neděle IX.
po svatém Duchu), Bůh shovívavý jest.
Posv. kaz. XI. (1874), 631.

276. Vaněk Fr. B. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), O shovívavosti Boží. Ka
zatelna V. (1906-7), 518.

277. Víntera Václ. (Neděle XXI.po
svatém Duchu), O shovívavosti Boží.
Kazatel X. (1903), 502.

278. Mrštík Vinc. (Neděle V. po
Zjevení Páně) O trpělivosti a shoví

vŠě/osti Boží. þosv. kaz. xxv1. (1889),
279. Janura Václ. (Na konec roku),

Bůh shovívá dlouho, však míra sho—
vívavosti jeho jest každému z nás ur
čena. Posv. kaz. XV. (1878), 68.

280. Růžička Vojt. (Neděle X. po
sv. Duchu), Milosrdenství Boží khřlš
nikům. Kazatel X. (1903), 385.

281. Burian Jos. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O milosrdenství Božím k hříš
níku. Past. XI. (1891), 518.



Homiletika.

282. Dle J. Zollnera Alois Sládeček
(Neděle V. v postě), Proč jest Bůh ke
hříšníkům tak shovívavým. RD. X.
(1904), 228.

283. Klimeš Ant. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Pro spravedlivé slitovává

se Bůh inad hříšníky, pro hříšnílvtrestá i spravedlivé. Posv. kaz.
(1868), 950.

284. Pecháoček Fr. (Veliký pátek),
Milosrdný Buh jak nakládá s hříšní
kem. Posv. kaz. XI. (1874), 333.

285. Herčík Jos. (Neděle III. po sv.
Duchu), Milosrdenství Boží hříšníky

ä hledá, b) je přijímá. RD. II. (1895),
286. Mottl Jos. (Neděle III. po sv.

Duchu), Buh hříšníky I. hledá, II. jim
pomáhá. RD. X. (1903), 473.

287. Gótschner Jan (Neděle III. po
sv. Duchu), Bůh hledá hříšníka: I.svými
hlasy, II. moudrým řízením osudů lid
ských RD. V. (1898), 474.

288. . S. dle Stingedera volně pře
ložil (Neděle IV. po Velikonoci), Dě
jiny učí, že Buh hřích proti prvnímu
Božímu přikázání zvl ště trestá. RD.
XV. (1908), 389.

289. Rádl Rudolf dle P. Abela S. ?.
Conferenzreden“ (Neděle VII. po sv.

buchu), „Pryč od Boha“ za doby Kri

stovy a dnes. RD. XIII. (31906),569.290. Rádi Rudolf dle .Abela S. 7.
Conferenzreden“ Neděle VIII. po sv.

buchu), Heslo: „ r č od Boha!“ a
jeho následk . RD. [II. (1906), 578.

291. Dudí Ant. (Slavnost sv. Maří
Magdaleny), Člověk bez Boha a člověk
s Bohem. Posv. kaz. XXV. (1888), 646.

4. 0 nejsv. Trojici.

1. Lenz Ant., Dr. (Kázání na den

nejsv. Trojice? lánek víry o nejsvětější Trojici. ast. III. (1883), 417
2. Šeps Ant. (Slavnost nejsvětější

Trojice Boží), Učení církve katolické
o Bohu trojjediném. Posv. kaz. III.
(1866), 4 .

3. Dostál Al., Kázání o nejsvětější
Trojici. Bl. XXXV. (1885), 215.
_4. Vaněček Fr. (Svátek nejsv. Tro

äce Boží), O nejsv. Trojicí Boží. RD.II. 1905), 446.
5. áruba Milo Ant. Ord. Praem.,

dle Fó'ntem (Svátek nejsv. Tro'ice
Boží), Zjevení Boha trojjediného. D.
XII. (1905), 442.

251

6.ěanonyml, Slavnostní kázání o nejsvět jší Trojici Boží. ]. V čem učení
o nejsvětější Trojici záleží, 2. zdali
k němu s cel'm srdcem přilnouti mú
žeme? Bl. X IV. (1894), 181.

7. R. S. (Svátek nejsv. Trojice Boží),
Vyvrácení námitek proti tajemstvím

. v1ry činěných. RD. XV. (1908), 474.
8. Plodek Kristian (Odpolední slovo

Boží. Neděle 1.po sv. Duchu. Slavnost
nejsvětější Trojice), 1. O tajemství
nejsv. Trojice, 2. o výkladu nedělního
evangelia. Posv. kaz. XXVII. (1890), 548.

9. Franěk Frant. (Slavnost nejsvě

tější Trojice Boží), Učení o nejsvětějšíTrojici. osv. kaz. XX. (1883), 463.
10.Vaněk Fr. B. (Slavnost nejsv. Tro

jice), jaký základ a jaké důvody má
naše v1ra v nejsv. Trojici Boží. Kaza

telna 9902—3), 338.11. ohunek Fr. (Kázání na den nej
světější Trojice Boží), 1. Co věříme
o nejsv. Trojici a 2. proč tak věříme.
Past. 11. (1882), 521.

12.Kupka Josef, Dr. (Slavnost nejsv.
Trojice), Co mámeo nejsv. Trojicívě
řiti a jak ji uctívatí? Kazatel VI. (1899),
246

13. X. eděle I. po svatém Duchu),
Tajemstvr nejsvětější Trojice Boží.
Posv. kaz. V. , ,

14. Kulda B. M. ( eděle I. po svatém
Duchu. Slavnost nejsvětě'ší Trojice
Boží), Tajemství nejsvět jší Trojice
Boží. Posv. kaz. IX. (1872), 474.

15. Doležal Emanuel Slavnost nej
světější Trojice Boží), ejsvětější ta
'emství našeho svateho náboženství.

osv. kaz. VI. (1869), 468.
16. Vintera Václav Slavnost nej

světější Trojice Boží , ejsvětější ta
jemství. Kazatel X. 1903), 245.

17. Bílý Jan Ev., r. (Slavnost nej
světější Trojice Boží), Tajemství nej—
světější Trojice jest těžké k pocho
pení, ale spasitelné k uvěření. Posv.
kaz. VII. 1870), 523.

18. Češ uta Václ. (Slavnost. nejsv.
Trojice), Tajemství nejsv. Trojice jest
člověku zbožnému 1. nepochopitelno,

2. nejvýš spasitelno a nedosti ocení
telno, . on vřznává je znamením sv.kříže. Past. X. (1891), 449.

19. Burian Jos. (Slavnost nejsvětější
Tro'ice), Tajemství ne ochopitelné, ale
bla ivé! Kazatelna VI. (1908-9), 325.

20. Plešinger _lan (Svatá Trojice),
V čem má příčinu odpor proti tajem
ství křesťanské víry. Kazatelna. IX.
(1911), 330



252

21. Brůha Václav (Slavnost nejsvě—
tější Trojice Boží), Tajemstw nejsve
tější Trojice: Každa z tn božskycvh
osob jest pravý Bůh, _nejsou však tr:
bozi, nýbrž jeden toliko Buh. Posv.
kaz. IV. (1867), 512. __

22. Malý František (Svatá Trolice)
Co nám hlásá tajemství nejsv. Trojice.
Kazatelna IX. (1911) 334.

23. Vaněček Fr. (Svátek nejsv. Tro

jice), Stop Trcšjice Boží v přírodě av člověku. ŠD. I. (1904), 439.
24. Obdržálek Peregrin (Slavnost

nejsv. Trojice Boží), Kčemu prospívá
nám tajemství nejsv. Trojice. Posv.
kaz. II. (1

25. Markrab Klement (Svátek nej- 457
světější Trojice), ak mocná jest víra
v nejsv. Trojici. R .II. (1895), 517.

26. E. (Reč na slavnost nejsvětější

Trojice), Víra v trojjediného Bohagggpramenem blaženosti. Bl. II. (1848), .
27. Kupka Jos., Dr. (Slavný den

nejsvětěšjší Trojice), jak uctívá křesťanpřesvat tajemství toto. Kazatel ll.
(1895), 243.

28. Markrab Kl. (Na den nejsvětější
Trojice) Láska nejsv. Trojice k nám
lidem. ast. I. (1881) 459.

29. Beneš Ferd. (Svátek nejsv. Tro
jice, ranní promluva), O lásce jednot
livých osob nejsv. Trojice k nám. Ka
zatel V. (1898), 273.

30. Kubánek Cyrill, Dr. (Svátek
nejsvětější Trojice), Kterak nás milo

valy šednotlivé osoby božské. KazatelV. (1 98), 276.
31. Polanecký Vojtěch (Neděle I.

---posvatém Duchu), Láska Boha Otce,
Syna a Ducha svatého. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 526.

32. Janovský Fr. (Slavnost nejsv.
Trojice), Pokora rozumu a vděčná láska
srdce — toť naše povinnosti vzhledem
k tajemství nejsvětější Trojice. Kazatel
XII. (1905), 280.

33. Vondruška K. (Kázání na den
nejsvětější Trojice Boží), Dobrodini,
kteráž nám každá ze třech božských
osob prokazuje. Bl. XL. (1890), 225.

34. [anonym] (Kázání na den nejsv.
Trojice Boží), Dobrodiní, kteráž nám
každá ze tří božských osob prokázala.
Bl. XLII. (1892), 241.

35. Obdržálek Innocenc, Dr. (Slav
nost nejsvětější Trojice), Zač děkuje
me třem božským osobám? Kazatel
XII. (1905), 276.

36. Janura Václav (Neděle ]. osv.
Duchu, Slavnost nejsv. Trojice oží),

l-lomíletika.

Ptáčkové — naši učitelové; na nich
spatřu'eme zobrazenou lásku trojjedi
ného oha. Posv. kaz. VI. (1869), 462.

37. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tější Trojice Boží), Buh Otec nás stvo
řil, Buh Syn nás vykoupil, Bůh Duch
svatý nás posvěcuje. Posv. kaz. ].
(1864), 465. '

38. Rychlík Fr. (Slavnost nejsv. Tro

Líce), Bůh Otec Stvořitel, Bůh Syn Vyupitel, Bůh Duch svatý Posvětitel.
Posv. kaz. XXI. (1884), 567.

39. Zrzanecký Frant. (Svátek nej
světější Trojice Boží), Stvoření, vy
koupení a posvěcení člověka jest dílo
nejsvětější Trojice Boží. RD. X. (1903),

40. Kotlín Jan (Svátek nejsvětější
Trojice Boží), Tři božské osoby —
náš Otec, Prostředník, Utěšitel. Kaza
tel IX. (1902), 226.

41. Janovský Frant. (Na slavný den
nejsv. Trojice Boží), Vlastnosti Boha
trojjediného vzhledem ke tvorům. Ka
zatel ]. (1894), 254.

42. Vetti 0. S. dle Buh—a (Svátek
ne' v. Trojice), Co učinila pro nás
nejsv. Trojice, čím jsme my navzájem

Žgěázání nejsv. Trojici. RD.XI. (1904),
43. Vintera Václ. Svátek nejsvě

tější Trojice Boží), ajemství nejsv.
Trojice vyzývá nás k vřelé vděčnosti.
RD. VIII. (1901), 441.

44. [anonym] (Kázání na den nejsv.
Trojice Boží), jaké účt jedenkráte
skládati musíme a) Bohu tci, b) Bohu
Synu, c) Bohu Duchu svatému. Bl. XLI.
(1891), 211.

45. Daneš Fr. (Na den nejsvětější
Trojice Boží), Máme ve směru tří

ŽÍĚSkÝCh osob jednati. Past. X. (1890),
46. Kulda B. M. (Neděle I. po sva

tém Duchu), Bohu trojjedínému slávana věky. Posv. kaz. X.(1874), 475
47. Daneš Fr. (Slavnost nejsvětější

Trojice Boží), Vše co jest a se stává,
'estastává se vůlí nejsv. Trojice Boží.

ast. VII. (1887), 449.
48. Rychlík Fr. (Neděle I. po svatém

Duchu, nejsv. Tro'ice , Slavnost nej
větší a nejprosp šn jší. Posv. kaz.
XXVIII.€-(1891), 498.

49. Rychlík Fr. (Neděle III. po sv.

Duchu), Obraz nejsvětější Trojice Boží.Posv. kaz. XXVI. (188.), 547. '
50. Hrnčíř Sylvestr (Slavnostní ká

zání na den nejsv. Trojice Boží), Kře



Homiletíka.

stan, živ; pomník Boha trojjediného.Kazatel IV. (1907), 9.
51. Jírásko Fr., Celý život má býti

rovoláním slávy nejsv. Trojici Boží.
azatel XVI. (1909), 280.

5. o Pánu Ježíšif)
1. Pavlík Ondřej (Řeč na Hod Boží

vánoční), Smutoné poměry u staropo
hanských národu; o dobrotě Spasitele,

jež z nich lidstvo vysvobodila. Past.. (1885 65). 
2. Novotný Jos. (Neděle III. a IV.

adventní), Stav národů předšKristem.
Kazatelna IX. (1910), 45

3. Spísar Al. (Neděle. IV. adventní), 5
Touha v pohanstvu po Vykupiteli. Ka
zatelna IX. (1910), 51.

4. Dle Weisse SramPlešinger (Ne
děle I. adventní), K touze po Vykupi
teli vedla zkáza mravní lidstva před
Kristem. Kazatelna VIII. (1908-9), 38.

5. Odvalil Fr. (Pondělí velikonoční),
1. Jak žila v duši lidstva touha po Vy
kupiteli, 2. Jak Kristus oblažil ji při

glěgdem svým. Kazatelna VII. (1908-9),
6.Sirůček Ant. (Neděle IV.adventui),

Touha po Messiáši. RD. XII. (1905) 38.
7.Tomíček Boh. (Neděle ].adventní),

Ve Starém Zákoně čekali Vykupitele
Boha. RD. XIII. (1906), 2.

8. Burian Jos., Dr. (Neděle III. ad
ventní), Vykupitel byl očekáván: l. jak
od národa israelského, tak 2. od ná
rodů pohanských. RD. I.(1894),19.

9. Barták Jan (Neděle Ill.adventní),

Slpasení 2člověka. Posv. kaz. XXVI.
10. Bartoš Fr. (Neděle III.po Veliko

noci), Důležitost díla spasení. Posv.
kaz. XVI. (1879), 397.

11. Spísar Al. (Neděle Ill. adventní),
lověk sám nemohl učiniti zadost za

hřích. Kazatelna IX. (1910), 35.

12. Ehrenberíer vJos. (ObřezáníPáně — Nový ro , ykupitelem lid

stva břiti nemohl leč sám vtělený Bůh.Past. l l. (1883), 72; RD. XIV. (1907), 111.
13. Markrab Klement (Neděle IV.

adventní), Tajemství vtělení Syna Bo
žího. Posv. kaz. VIII. (1871), 87.

14. Němec Jan (Boží Hod vánoční),
Tajemství našeho vykoupení. Kazatelna
IV. (1905-6), 82.

') Viz také násl. oddíly: „Adventní a vánoční“,
,Postni, kající &velikonoční“, „Eucharistická“.

253

15. Podlaha an (Neděle po Obře
zání Páně), nozí maří vykoupení
svoje, ale vykoupení lidstva zmařeno
býti nemůže. Kazatel V. (1898), 4.

16. Hausmann Jos. (Slavnost Naro
zení Páně), O tajemství vtělení Syna
Božího. Posv. kaz. XVII. (1880), 65

17. Klos Ant. (Hod Bozí vánoční),
Syn Boží 1. jak stal se člověkem, 2.
proč se stal člověkem. Past. X. (1890),65;

18. Pavelka Jakub (Zvěstování
Panny Marie), Troji v'znam vtělení
Syna ožího. Kazatel III. (1901), 90.

19. í Fr. (Pondělí svatodušní),Ne
poslal ůh Syna svého ani pro sebe,
ani pro jednotlivce, ale pro všecky nás
na tento svět. Posv. kaz. XVI. (1879),
01.

20. Ocetek Jos. (Hod Boží vánoční),
Vtělení Syna Božího důkaz největší
lásky. (Ranní promluva) Kazatelna V.
(1906-7), 87.

21.Kratochvíle an (SlavnostBožího
Narození), Ze by Christus od Boha
na svět poslán, vidět i z jeho nadpři
rozeného osobního se zjevení iz jeho
učení. Posv. kaz. XVIII. (1881), 69.

22. Franěk Frant. (Boží Hod vá
noční), Ježíš Christus světa Vykupitel.
Posv. kaz. III. (1866) 64.

23. Kotáb Václ. (Slavnost Obřezání
Páně), Ježíš náš Vykupitel a Spasitel.
Posv. kaz. XXX. (1893), 88. _

24. [anonym] (Neděle po Narození
Páně), Kterak Ježíš Kristus v pravdě
osvoboditelem naším slove a jest. RD.
XIV. (1907), 95.

25. Novák Ant. (Neděle Il. adventní),
Ježíš, zaslíbený Vykupitel. Kazatel I.
(1899), 603.

26. Tomíček Bohumír (Neděle II..ad
ventní), Kdo pochybuje, zda Pán Ježíš
jest zaslíbený Messiás? Kazatel V.
(1898), 533.

27. Dostál Al. (Neděle IV.adventní),
Dle čeho poznáváme Pána ežíše jako
Spasitele světa? RD. VII. (1 ), 37.

28. Vaněček Fr. (Hod Boží vánoční),
Ježíš Spasitel předpověděný, co z toho
následuje? RD. V. (1908 , 34. ,

29. Vaněk Fr. B. (Na den Zjevení
Páně — Sv. tří králů), O roroctvích
messiánských. Kazatelna I. (1903—4),

7.
30. Lešenár Matouš (Neděle [Lad

ventní), Na Ježíši Kristu naplnilo se
všecko, co předpověděli prorocio bu
doucím Messiási. Posv. kaz. XVI.
(1879), 19.



254

31. Vohnout Fr. (Neděle ]. adventní),
Jak proroctví o Messiáší jakožto bož
ském zachránci a králi lidstva všplnilase na Ježíši Kristu. Past. XII. (1 92),1.

32. Vohnout Fr. (Neděle ll.advent
m), Proroctví, která líčilaMessiáše jako

roroka, naplnila se na Ježíši Kristu.
Past. XII. (1892), 6.

33. Vohnout Fr. (Neděle III. ad
ventní), Proroctví o Vykupiteli jakožto
nejvyšším knězi vyplnila se na Ježíši
Kristu. Past. XII. (1892), 14.

Vohnout Fr. (Neděle IV. ad
ventní), Proroctví, kterými Prozřetel
nost božská čas příchodu Messiášova
i předchůdce jeho předpověděla. Past.
XII. (1892), 18.

35. Vohnout Fr. (Narození Páně),
Proroctví, jimižimnohé okolnosti pří
chodu Messiášova ředpověděny byly,
a jež při narození Ěežíse Krista dopo—
drobna se naplnila. Past. XII. (1892),65.

36. Brůha Václ. (Neděle Vl. postní),
Ježíš Christus byl a jest skutečným,
proroky dávno předzvěstovan'm Krá
lem nebeským. Posv. kaz. V . (1869),
25 .

37. Ehrenberger Jos. (Hod Božího
narození), Znakem Messiášovým po
níženost achudoba. Past. III. (1883), 19.

38. Janovský Fr. (Neděle II. ad
ventní), Kristus — zaslíbený Messiáš
— protože Syn Boží. Kazatel IX. (1902),
555.

39. Hakl Boh. (Neděle l. adventui),
Messiáš Spasitel. Past. VIII. 1888),1.

40. Hakl Boh. (Neděle 11.a ventní),
Messiáš, zakladatel smlouvy. Past. VIII.
(1888), 7.

41. Hakl Boh. (Neděle Ill. adventní),
Messiáš — pastýř. Past. VIII.(1888), 14.

42. Hakl Boh. (Neděle lV. adventní),
Messiáš — král. Past. VIII. (1888), 22.

43. Vlček Ferd. (Neděle lV._po Ve
likonoci), Kristus nevybavil Zidy ze
jha vlád římské a byl přece Vykupi
telem. azatel XVII. 1910), 208.

44. Kulda B. M. eděle ll. advent
ní), Po čem mohli židé poznati Vyku

pitele světa Ježíše Christa, kdybšb liupřímněchtěli? Posv.kaz.V. (186 ), 4.
45. Strnad Fr. (Boží Hod vánoční),

Jaká byla toho příčina, že Spasitel ne
byl od vlastního svého národa přijat?
Past. XIII. (1893, 69.

46. Podlaha an (Neděle IX. po sv.
Duchu), Zkáza Jerusalema a jiné ještě
zkázy dokazují, že Ježíš jest Messiáš,
Syn Boží, církev katolická pravou

Homiletika.

zde _pravého poko'e a blaha dosáh
nouti. Posv. kaz. X IX. (1892), 687.

47. Holý Jan Nep. (Neděle IX. po
sv. Duchu , Zkáza Jerusalema doka
zuje, že ežíš jest Bůh a Vykupitel.
RD. II. (1 95), 661.

48. [anonym] (Kázání na neděli 0
slední po sv. Duchu), Co úpadku riše
židovské hlavní bylo příčinou. Bl. XLIII.
(1893), 497.

49. Kulda B. M. (Neděle XVII. po
svatém Duchu), Věřím v esu Christa,

jediného Syna Božího, ána našeho.osv. kaz. V. (1868), 787.
50. Klíma Frant. (Neděle IV. ad

ventní), O druhém článku víry. Kazatel
I. (1894), 611.

51. Thein Ant. (Neděle IV.adventní),
O třetím článku víry. Kazatelna III.
(1904-5), 56.

52. Rycholík Frant. (Pondělí veliko
nocní), Duvodové naší víry v Krista.
Posv. kaz. X. (1873), 380.

53. ankü Frant. Xav., „Kdo jest
Ježíš ristus?“ Řeči konferenční,které
v sv. témdni 1874 k studující mládeži
česk. reál. gymnasia malostranského
v Praze činil. V Praze 1874.

54. Uhl Frant. (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Kdo jest Christus? Posv. kaz.
XVIII. (1881), 857.

55. Rychlík Fr. (Neděle XVII.po sv.

Duchu), Důležitgst otázky: „Co se vámzdá o Kristu? í jest syn?“ (Mat. 22,
42.) Posv. kaz. X. (1873), 809.

56. . (Neděle XVII. po sv. Duchu),
Co se vám zdá o Kristu? RD. XV.
(1908), 71.

57. Lobry, upr. Mel/z. Zavoral (Na
nejsv.Jméno ežíš , Ježíš Spasitel světa.
Kazatelna (1 2-3 , .

58. Wolf Frant. (Hod Boží vánoční),
Pán Ježíš jest Kristus - Spasitel, pro
tože jest učitelem, knězem, králem.
RD. VI. (1899), 27.

59. Rychlík Fr. (Neděle 1. po Veli
konoc1), Ježíš Christus jest Syn Boží.
Posv. kaz. XI. (1874), 365.

60. Cermák Václav (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Ježíš Christus jest Syn
Boží. Posv. kaz. XXVII. (1890), 781.

61. Obdržálek lnnocenc, Dr. e

děle Il. adventní), )!ežíš Kristus jestSyn Boží. Kazatel . (1903), 548.
62. Kulda B. M. (Neděle XXIV. po

svatém Duchu). Ježíš Christusxjest SynBoží a pravý Bůh. Posv. kaz. I . (1872),
cirkvi, aže bez Christa nemůže se ani 9141



Homiletika.

63. Dostál Alois (Neděle XVII. po

sv. Duchu), Páněežíš jest jednorozenýSyn Boží, pravy ůh Kazatel II (1895),48
64. Škopán Jos. (Neděle XVII. po

svatém Duch]) Christus jest SynBoží,pravý Bůh. osv. kaz. II. (1865), 810.
65. Brůha Václav (NedělaII postní),

Vlastní výpovědi Ježíšovy potvrzující

božské 1Synovství jeho. Posv. kaz. VI.(1869),188
66. Pavelka Jakub (Nedělel. postní),

Svědectví Kristovo osobě. Kazatel VI
(1899), 65.

67. Pazderka Jos. (Neděle II. ad
ventní), Ježíš Kristus jest Bůh. RD. I.
(1894,12.

68. Pazderka Jos. (Neděle V.postní),

]ežíš1 Kristus jest Bůh. Kazatel VIII.(190
69. Bartoš Frant. (Neděle XVII. po

sv. Duchu), Ježíš Kristus jest pravý
Bůh. RD. I. 19 691

70. Obdrž llek Innocenc, Dr. (Ne

děle III.adventní), Ježíš Kristus jestpravý Bůh. Kazatel X. (1903),5
71. Roškot Jan (Neděle XVIII. po

svatém Duchu), ežíš Christus pravý
Bůh. Posv. kaz. .(1 684,) 7.63

72. Dostál Alois (Kázání na den
svaté Kateřiny) Ježíš jest pravý Bůh.
Bl. XXXV. (1 ), 505.

73 Grydil Fr. (Neděle XVII. po sv

$uïä1u),6O božství ježíše Krista. RD.
74. Bartoš Frant. (Neděle XI. po

sv. Duchu), Komu věříme? [O božství

lgsálnaježíše.] Posv. kaz. VII. (1870),
75. Dle Massillona Cyr. Hellén (Na

Nový rok), 0 božství 1jležíše Krista.Kazatelna VI. (1907-8),1
76. Franěk Frant. (Slavnost sv. Ja

koba), O božství Pána Ježíše. Posv.
kaz. V. (1868), 629.

77. Kulda B. M. (Nedělel. po Ve
likonoci), Ježíš Christus pravý Bůh a
Pán náš. Posv. kaz. V. (1868), 352.

78. Balcar Frant. Josef (Neděle II.
po Devítníku), Od Ježíše doufá věřící
1 nevěřící pomoci, protože jest Bůh.
Posv. kaz. VI. (1869), 16.9

79. Fähnrich Jan (Na Boží Hod ve
likonoční), Důkaz o božství ]ežíše
Krista. Kazatel XVII. (191O), 121.

80. Blažko Fr., Ježíš Kristus. Důkaz
jeho božství. (Dle spisu téhož jména

Msira Em. Bougauda biskupa laval
333023)0) Cyklus adventní. Kazatelna I.

255

81. Mika Jos. (Neděle XVII. po sv,
Duchu), Ježíš Kristus jest pravý Bůh.
RD. XIII. (1906), 721.

82. Míka oJos. (Neděle XIX. po sv,
Duchu), Důkaz z evangelia a z víry

sv. apoštolů, že Pán 7,Igežíšje pravýBůh. RD. XIII. (1906),
83. [anonym] (Na slavnost Z'eveni

Pánně), Co praví Kristus Ježí sám
o sobě? RD. XIV. (1907), 117, 124.

84. Mika řIros. (Neděle XIX. po sv.Duchu), 1. V a vbožstv1Jež1še Krista
byla po všecky časy až dosavad věrou
celé církve a bude jí vždycky, 2. bož
ství Ježíše Krista dokazuje jednota
církve ve víře, 3. ustavičná láska církve
k Pánu Ježíši. RD. XIII. (1906), 747.

85. Mika Jos. (Neděle XX. po sv.
Duchu), ježíš, který bez násilí všecky
národy k sobě přitáhl, musí býti vše
mohoucím, věčným Bohem. RD. XIII.
(1906), 758

86. Mika Jos. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Statečnost a stálost křesťan

ských mučedníkůIjest důkazem božstvíKristova. RD. XIII
87.TomíčekBoh. (Nedäle8511advent

ní), Písmo sv. dokazuje božstvíKrista
Pána. RD. XIII. (1906), 18.

88. Tomíček Boh. (Neděle III. ad
ventní), Trvání a působení církve sv.
dokazuje božství Pána Ježíše. RD. XIII.
(1906), 25.

89. Tomíček Boh. (Neděle IV. ad

ventní), iné ještě důkazy božství Kristova. R. XIII (1906
90. Ocetek Jos. (Na 3veliký pátek),

Smrt ježíšova důkazem jeho božství.
Kazatel XV. (1908), 203.

91. Mgr. FreppLu r. ZavaralMet/zad
(Nanebevstoupení P ně), Lidstvo 11no
hou Kristových dukazem jeho božství.
Kazatelna II. (1903-4), 264.

92 Markrab Klement (Kázání na
den Zjevení Páně) Učení je21še Krista
est nezvratným důkazem jeho božství.
IJast. II. (1882) 81.

93. Pavelka Jakub (Na Květnoune
děli, návrh kázání), Dukazem božství
Kristova jest rozšíření jeho učení. Ka
zatel VI. (1899),

94. Friedrich, přel. Dr. Lang Al.
(Neděle IV.adventní), Láska lidstva
ku Kristu důkazem jeho božství. Ka
zatelna IV. (1905-6), 64,

95. Kulda B. M. (Neděle VI.(po Velikonoci), Svatých apoštolů sv dectví
oChristu. Posv. kaz. IX. (1872), 428



256

96. Novotnýdjos. (Neděle VI. po Velikonoci), Své ectví Ducha sv. i apo
štolův o Kristu. Kazatel III. (1896),234.

97. Herčík Jan (Neděle VI.po Veli
konocí), Svědectví apoštolů o Ježíši.
Posv. kaz. XXIX. (1892 , 455

98. B_urían Jos. (Ne ěle VI. o Ve
líkonoc1). Osudy apoštolů Pán důle
žité svědectví vydávají oKrístu. Past.
IX. (188 , 92.

99. Baar Jos. (Neděle VI. po Veli
konocí), Svatí apoštolové vydávali Pánu
ežíši svědectví v životě i ve smrti.
osv. kaz. III. (1866), 447.
100. _Zuman L. (Kázání na neděli VI.

go Velikonocí), ]. Jak svědčilí sv. apotolové o _Krístu Ježíši, abyste 2. se
znali, jak 1 vy o něm svědectví vydá
vat: máte. Past. V. (1885, .

101. Střízek Aug. (Neděle XVII. po
svatém Duchu) Víra svatých v Ježíše
Christa, vteleného Syna Božího. Posv.
kaz. XIV. (1877), 772.

102. J_ežek J. (Neděle I. po Veliko
nocr), Svědkové pro Krista. Past. X.

890 , 345.

&103._Lexa Jos. (Neděle VI. o Veli
konocn), Svědoectví dobrovoln a své

ggštví proti vuli o Kristu. RD. I. (1894),
104._Burian Jos. (Neděle I. po Veli

konocí), l nekřesťané, ač mimovolně,
svědčí o božském vyslání Pána Ježíše.
Past. IX. (1889), 339. .

105..Melka Aut,-(Sv. Stěpána), Mu
čedn1c1— důkaz božství Kristova. Ka
zatelna VI. (1907—8),86.

106. Ehrenberger Jos. (Zvěstování
bl. PannyMarie), Božství své Spasitel
sám uhájil na věky nevyvratně. Past.
IV. (1884), 213.

107.Dle Bougauda Ant. Melka (Ne
děle II.adventní), Božství Kristovo jeví
se ve zpusobu, jímž užíval své moci.
Kazatelna VII. (190, 9), 46.

108. [anonym] ( eč na neděli XX.
po sv. Duchu), O zázraku vůbec a
o zázracích Páně zvlášť. Bl. XXXV.
(1885), 441.

109.Ondroušek Ant., Dr. (Neděle III.
postní), Kristus dokazuje zázra své
bozské poslání. Kazatel XVI. (1 ), 96.

110.Pavelka Jakub (Ned. V.v postě),
Zázraky Kristovy. Kazatel VI. (18

lll. Rychlík Frant. (Neděle XXIII.
po svatém Duchu), Zázrakové Chri
Řitlowa jejich božský původ. Posv. kaz.,

,

Homiletika.

112.Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle II.

go Velikonoci), Zázraky a vzkříšeníáně vzhledem k jeho učení. Posv.
kaz. XXI. (1854), 389.

113. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
III. po Velikonoci), Zázraky vzhledem
k božskému učení Páně. Posv. kaz.
XXI. (1884), 441.

114. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
IV. po Velikonoci), Zázraky jsou živým
v'kladem učení ježíšova. Posv. kaz.

I. (1884), 447.
115.Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle V.

Bo Velikonocí), Zázraky a vzkříšeníáně jsou skutky vykupítelské. Posv.
kaz. XXI. (1884), 453.

116. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
IV.po sv. Duchu), Christus Pán osvědčil
svými zázraky, že jest Synem Božím.
Posv. kaz. XIX. (1882), 557.

117.Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle V.
po sv. Duchu), Christus osvědčoval
svou božskou moc zázraky v přírodě.
Posv. kaz. XIX. (1882), 606.

118. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
VI. po sv. Duchu), Ježíš konal zázraky
na lidech nemocných. Posv. kaz. XIX.
(1882), 619.

119. Thein Ant. (Neděle XI. po sv.
Duchu) Kristus lékařem? Kazatelna IV.
(1905-6 , 431.

120. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
VII. po sv. Duchu), Pán Ježíš vymítal
z osedlých zloduchy. Posv. kaz. XIX.
(1 2), 627.

121. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle

VIII.go sv. Duchu), Pán Ježíš křísilmrtv . Posv. kaz. XIX. (1882), 634.
122. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle

XXV. o sv. Duchu), Divy vševědouc

gosti hristovy. Posv. kaz. XIX. (1882),31.1

123. Janík Jan (Neděle II. adventui),

glroroctví Kristova. Kazatel XV. (1908),0
124. Markrab Klement (Výklad na

neděli I. po Zjevení Páně), Předpoví
dání budoucích věcí jest důkazem bož
ství Ježíše Krista. Past. II. (1882), 85.

125. Pavelka Jakub (Neděle III.
postní), Svatost Kristova, Kazatel VI.
[1899], 78.

126. Burian Jos., Dr. (Neděle II.po
Velikonocí), Smysl slov: „Christus
hříchu neučinil“. Posv. kaz. XXX.
(1893), 370.

127. Pavelka Jakub (Neděle II.
postní), Kristus byl bez hříchu. Kaza
tel VI. (1899), 71.



Homiletika.

128. Zuman F. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Ježíš jest pravdomluvný. Past.
XII. (1892), 650.

129. Pavelka Jakub (Neděle IV.
v postě), Zivot Krista Ježíše shoduje
se s jeho učením. Kazatel VI. (1899), 84.

130. Gótschner Jan (Svátek Zjevení

Páně), Božství (Ježíše Krista vyjevila1. hvězda na ob oze, 2. svatí tři krá
lové. RD. VIII. (1901), 101.

131. Lešenár Matouš Slavnost nej

světějšího ljména Ježíš), ežíš Christusjest pravý ůh; božská tedy patři jemu
úcta. Posv. kaz. XIX. (1882), 148.

132. Pilík Stanislav (Slavnost Bo
žího Těla), Proč náleží Pánu Ježíši nej—
vyšší úcta? Kazatel XVII. (1910), 255.

133. Zuman L. (Kázání na Nanebe
vstoupení Páně), O úctě Ježíši Kristu
povinné. Past. IV. (1884), 346.

134. Bartoš Fr. (Slavnost Obřezání
Páně) Osoba Ježíše Christa. Posv.
kaz. XI. (1874), 111.

135. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne

děle IV. adventní), Řežíš Kristus jest
šáh a spolu člověk. azatel X. (1903),

136. Herčík Jan (Neděle ll. adventní)

1. PánBIežíš jest nejen člověk, ale také
pravý uh ; 2. Pán (Ježíš jest zaslíbenýMessíáš. RD. VII. 1900), 27.

137. Bezdíček Jan (Slavnost nejsvě
tějšího Jména Ježíš), Co ůsobí víra,
že Pán Ježíš jest pravý ůh a spolu
člověk? Posv. kaz. XV. (1878), 112.

138. Thein Ant. (Neděle po Naro
zení Páně) Kristus je Bůh i člověk.
Kazatelna v. (1905-7), 96.

139. Biskup Wagner, upr. Verus
(Neděle XIII. po sv. Duchu), Kristus

jest Buh i člověk. (Skizza.) KazatelnaII. (1904-5), 482.
140. Bartoš Frant. (Neděle VI. po

Sv. Duchu), Ježíš Kristus jest pravý
Buh člověk. RD. X. (1903), 523

141. Z Montefeltra přeložil _7a7z
“Garre/mer,Ježíš Kristus — Bůh člověk.
RD. XI. (1904), 37.

142. Doležal Em. (Neděle XXV. po
Sv. Duchu, IV. po Zjevení Páně), Bož
ská a lidská přirozenost Christova.
Posv. kaz. XX. (1883), 924.

143. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
"děle II. v postě), 1. Pán Ježíš měl sku
tečnou a pravou přirozenost lidskou
& c1ti1 bolesti a muka přehořkého utr
pení. — 2. Jeho božská přirozenost
"mu bolesti a muka neulehčovala a ne
.mirmla. RD. V. (1898), 225.

Bibliografie.

257

144. Melka Ant. (Neděle I. po Zje
vení Páně), Ježíš — jediný syn Panny
Marie. Kazatelna IX. (1910 , 120.

145. Melka Ant. (Navšt vení Panny

Marie), ježlš — syn Marie Panny. Kazatelna X. (1911) 364.
146. Holmann Pr., dle Dra. Sc/zló'ra

(Narození Panny Marie), 0 rodopisuána Ježíše. RD. XIII. (1906), 665.
147. Střízek Aug. (Neděle I. po Zje

vení Páně), Kterak ctil Pán Ježíš Matku
svou. Posv. kaz. XXV. (1888),166.

148. Markrab Klement, Cyklus řečí
o osobě Ježíše Krista. ]. (Na den Bo
žího Narození), Ježíš Kristus jest Bůh
a člověk; ll. (Na den Božího Ohře
zání), Ježíš Kristus est náš V kupitel;
III. (Na den Božího jevení), ežíš Kri
stus jest náš Pán. Bl. XLV. (1895), 549.

149.Vohnout Fr. (Neděle [. po Zje
vení Páně), Arcikacíř Arius otcem
popíračů božství Ježíšova. RD. VI.
(1899), 95.

150. Vohnout Frant. (Neděle II. po
Zjevení Páně —-nejsv. Jména Ježíš),
Rouhačstvi Juliana odpadlíka proti Je
žíši Kristu. RD. VI. (1899), 100.

151. Coufal Tom. (Neděle po Nov.
roce), Historická existence Ježíšova I.
Kazatelna VIII. (1909-10), 80.

152. Coufal Tom. (Zjevení Páně),
Historická existence Ježíšova II. Kaza
telna VIII. (1909-10). 90.

153.Lacordaire-Simplex, Uirásko
Fr.], (Neděle III. po Sv. Duchu), Jest
možno Krista vyloučiti z historie? Ka
zatel XVM. (1910), 26z.

154.Plešinger Jan dle Hettingera
(Neděle VI. po sv. Duchu), Svědkové
pro historického Krista. Kazatelna VII.
(1908-9), 371.

155. Kašpar Jos., Dr. (Neděle po
Novém roce), Velcí lidé aKristus. Ka
zatelna VII. (1908-9), 126.

156. Lang Alois, Dr. (Neděle II. ad—
ventní), Budha, Mohamed a Kristus.
Exhorta. Kazatelna Ill. (1904-5), 27.

157. Klos Ant. dle rozvrhü Zollne
rových (Ranní promluva na neděli XXII.
po sv. Duchu), Ačkoliv obraz Ježíšův
ve všech jeho božských i lidských či
nech jest nedostižitelný, ano božský,
tož má přec pro mnohé lidi rozličnou
cenu. Past. V. (1885), 659.

158. Zavoral Method (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Nepřátelé Kristovi. Ka—
zatel X. (1903), 456.

159. Váchal v. M. (Na sv. Štěpána),
Lží užívají nepřátelé proti Kristu a
cirkvi. Kazatel XIV. (1907), 642.

17



258

160. Krátký K. (Neděle II. advent

ní), 0 nepřátelích Kristovš'ch bývalýchi nynějších. Past. XIII. 11 93), 5.
161. Vaněček Fr. (Neděle V. postní),

I. Nepřátelé Páně v evangeliu. II. Ne

præ? Páně v přítomnosti. RD. XIII.(1 , .
162. Podlaha Jan (Neděle po Ob

řezání Páně), Ježíš Kristus a církev
svatá jeho neumírá, ale nepřátele Kri
stovi a církve umírají, a to třeba ku
své věčné záhubě; “aké ztoho pro
nás naučení? Past. . (1890), 88.

163. Krejčí Alois, Proč mnozí ne
poznávají Krista? Kazatel XVIII.(1911),
131

164. Vaněček Fr. (Neděle III. ad
ventní), Slova „Uprostřed vás stál, kte
rého vy neznáte“ I. platila o židech,
Il. platila o nás, -III. jsou nám výstra
hou hroznou. RD. XIII. (1906), 28.

165. Beneš Ferd., Dr. (Neděle II.
adventui), V čem záleží známost Je
žíše Krista a jak lze k ní dospěti. Ka
zatel VII. (1900), 567.

166. légr J. (Kázání na neděli II. po
Velikonoci), Jak má křesťan na evo
dávati, že zná Krista Ježíše. BI.XX VI.
(1886), 193.

167. Podlaha Jan (Neděle II. ad
ventní), Co zná všecko ten, jenž zná
Pána Ježíše. Posv. kaz. XXII. (1885),43.

168. Zavoral M. (Neděle I. po Ve
likonocích), Kdo zná Ježíše Krista?
Kazatel XII. (1905), 225.

169. Vaněček Fr. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Co se zdá o Kristu I. člo
věku bez víry, II. co skutečně jest
člověku věřícímu? RD. XII. (1905), 692.

170. [anonym] (Slavnost nejsvětěj
šiho Jména Ježíš), Kterak nevěrci vý
roku Syna Božího „Já jsem Syn Boží“
odporují. RD. XIV. (1907), 138.

171. Řehák K. L. (Pondělí veliko- 455
noční), Kterak přírodozpytci S nu Bo
žímu svědectví vydávají. R . X V
(1907), 332.

172. Podlaha Jan (Neděle VI. po
Velikonoci , Svět vyhání Ježíše Krista.
Kazatel V. (1899), 219.

173. R chlik Frant. (Neděle II. ad
ventní), o jest horšiti se nad Kristem?
Posv. kaz. XVII. (1880), 36.

174. Malý Frant. (Neděle ll.advent
ní), Doba naše se horší nad Kristem.
Kazatel XVII. (1910), 624.

175. Ježek J. (Neděle II adventui),
O těch kdož horší se nad Kristem.
Past. XI. (1891), 18.

Homiletika.

176. Pecháček Frant. (Neděle II.ad
ventní), Proč se mnozí na Pána Ježíše
horsi? RD. I. (1894), 17.

'177. icha Jan (Neděle II. advent
m),_ Proč se kdo horšil a horší nad
Chr1stem? Posv. kaz. XXIX. (1892),6.

178. K. (Neděle XVII. po sv. Duchu),
Nač se_tázali fariseové Pána Ježíše a
nač se jich tázal Pán Ježíš. Posv. kaz.
VIII. (1871), 780.

179. Kulda B. M. (Neděle II. ad—
ventní), „Za našich časů mnoho jest
l1d1, kteri se horší nad Ježíšem Chri
stem. Posv. kaz. 11.(1865), 10.

180. Čech Frant. (Neděle V.v postě),
Jsou mnozí, kteří kamenují dosud Je—
žíše. Kazatel X. (1903), 88.

181. Blažko Frant. (Nanebevstouq
pem_ Páně), Budeme míti nebe na
zem1 — zřekneme-li se Krista? RD. I.
(1894), 392.

.182. Poimon Frant. (Neděle I. po
Zjevení Páně), Proč nenalézají mnozí
hrišn1c1Ježíše ztraceného. Posv. kaz.
XXV. (1888), 161.

183.,Novák Václ. (Neděle IV. ad
ventní), Které jsou ty překážky, jež
brání Qhrístu Ježíši přijiti k nám se
svou milosti, a jak lze jich odstraniti?
Posv. kaz. XXV. (1888), 68

184. Lhotský Mat. V. (Slavnost Bo—
žíh_oTěla), Christus miluje nás, ale
svet nemiluje Christa. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 515.

185. Stolz L. (Pondělí velikonoční),
Jediné v Kristu jest spása. RD. IX.
(1902), 314.

186. [anonym] (Řeč na neděli 11.
adventní), Ježíš jest naším Spasitelem,
Bl. (1848), 9.
_ 187. Smělý os V. (Slavnost sv. apo—
stolu Petraa avla), Není lidstvu spa
sení, leč v Kristu Ježíši. Past. IV. (1889),

188. [anonym] (Řeč na neděli m.
. adventní), Co maří ovoce vykoupení.

Bl. II. (1848), 17.
189. Bartoš Fr. (Neděle I. postní),

C_hrístus a pokušitel. Kdo z nich pravý
rítel a nepřítel naší spásy ? Posv. kaz.
XV. (1888), 267.
190. Bartoš Fr. (Neděle ll. postní)

Christus a pokušitel. Jak jsme příteli
a nepríteli spásy své zaslíbili se ? Posv.
kaz. XXV. (1888), 272.

191. Bartoš Fr. (Neděle III. postní),

_Christusa fokušitel. Nestejné konání,
jehož od n s “vyžaduje)přítel a nepřítel spásy. Posv. kaz. X V. (1888), 276.



Homiletika.

192. Bartoš Fr. (Neděle IV. postní),
Christus a pokušitel. jak rozdílnou
cestou a kam nás vede přítel anepří
tel spásy. Posv. kaz. XXV. 1888), 281.

193. Bartoš Fr. (Neděle . postní),
Christus a pokušitel. jaké jest jednání
naše vzhledem ku priteli a nepříteli 4
spásy. Posv. kaz. XXV. (1888), 286.

194. Bartoš Fr. (Neděle Vl. postní),
Christus a pokušitel. Nestejná mzda,

kterouž dává přítel a nepřítel spásy.Posv. kaz. XX . (1888) 290.
195. Smělý Jos. V. cŘeč o slavnosti

Nanebevstoupení Páně), Kristus pový
šil člověka, ale nepřátelé Kristovi za
hazuji člověka. Bl. XXX. (1880). 195.

196. Podlaha Jan (Neděle XXVI. a 145
poslední po svatém Duchu), Výstrahy
Páně. Past. X. (1890), 725.

197.Plodek Kristin (Slavnost sva
tých apoštolů Petra a Pavla), O anti
kristu. Posv. kaz. XXVII. (1890), 594.

198. Hornov Vlad. (Neděle II. ad
ventní), Věrnost a vytrvalost ke Kristu.
Kazatelna II. (1903-4), 19.

199. Adámek Kasím. (Slavnost po
výšení sv. kříže), Syn Boží táhne k sobě
lidstvo svým příkladem, svou milostí
i svoji hojnou přípovědí. Kazatel X.
(1903), 444.

200. Jindra Jan Nep. (Řeč při v.
všeobecném sjezdě katolíků českoslov.
v Hradci Králové dne 29. srpna 1909
ve stoličním chrámu Páně sv. Ducha),
Duch Kristův. Kazatel XVII. (1910),
497.

201. Götschner Jan dle Mantefelz'm
(Neděle I. po Zieveni Páně), Kristus
jedny spojuje, druhé dělí. RD. VIII.
(1901), 105.

202. Götschner Jan (Neděle po Na
rození Páně), Komu položen jest Kri
stus ku_pádu? RD IX. (19021, 52.
' 203. Svejcar Jos. (Neděle po Naro

zení, Páně), Komu Kristus ku zkáze
a komu ku spáse. Posv. kaz. XVI.
(1879), 65.

204. Zahradník Isidor, Dr. (Neděle
po Narození Páně), ]ežíš jest ku pádu
nevěrcům jako Soudce, a ku povstání
kajicníkům jako Spasitel. Kazatel VIII.
(1901), 587.

205. Zuman L. (Kázání na neděli V.

go Velikonoci), Proč Kristus Pán přiel na svět. Past. IV. (1884), 343.
206. [anonym] (Řeč na neděli IV.

adventní), Cim stanou se lidé skrze
Krista. Bl. II. (1848), 25.

207. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
IV. adventní), Ježíš Kristus, božský Vy

259

kupitel, jest od Boha udělený prostře—
dek spásy protí všeliké bídě tohoto
světa. RD. XVIII. (1911), 37.

208. Váchal V.M. (Nanebevstoupení
Páně), ]ežíš Kristus na nebi ana zemi

ngším prostředníkem. RD. XIII. (1906),
209. Markrab Klement (Neděle XV.

po Velikonoci či křížová), ]ežíš jest

náš jedin' prostředník u Otce. Kazatel II. (1 96), 213.
210. [anonym] (Kázání na nedělill.

po Velikonoci), ]ežíš Kristus bdí nad
veškerou církví svou tak jako nad
každým křesťanem jako prostředník
sedě na pravici Boží. Bl. XLI. (1891),

211. Janovský Frant. (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Troji nevěsta Chri
stova (1. přirozenost lidská, 2. církev
svatá, 3. duše věřící). Posv. kaz. XXIX.
(1892), 863.

212. Bartoš Frant. (Neděle III. po
svatém Duchu), ježíš slitovník. Posv.
kaz. VI. (1869), 486.

213. Veselý Jan Al. (Neděle IV. po
svatém Duchu), Kristus — naše spása.
Kazatel V1. (1899), 266.

214. Kratochvíle an (Slavnost sv.
Petra a Pavla), V damovi umíráme,
skrze Christa vzkříšení býváme. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 597

215. Hoffmann Josef, Dr. (Slavný
Hod Boží velikonoční, probatika na
Vyšehradě 1882), Christus jest vzkří
šení a život veškerého člověčenstva.
Posv. kaz. XX. (1883), 332.

216. Dostál Al. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), O zásluhách Spasi
telových o lidstvo. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 473.

217. Dostál Al. (Neděle lV. advent
ní), Užitky příchodu Spasitelova. Ka
zatel 111.(1896), 580.

218. Jelínek Vojt. (Na slavnost Jmé
na Ježiš II. neděle po Zjev. P.), Zač
ežíši děkovati máme? Kazatel xvn.

(1910), 33.
219. Lang Al., Dr., upr. dle Frie

drz'clza (Neděle Ill. adventní), Obnova
světa Kristem. (Z ,,Religiöse Vorträge
für stud._|ugend“ von Georg Friedrich).
Kazatelna V. (1906-7), 31.

220. Kulda B. M. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu), Přetvořující a obnovující
moc božského učení Christova. Posv.
kaz. I. (1864), 925.

221. Kulda B. M. (Neděle XXVI. po
sy. Duchu), Jako kvas těsto, tak ne
beské učení Christovo povahu člově



260

kovu mění a přetvořuje. Posv. kaz.
IX. (1872), 929. ,

222. Drbohlav Vinc. (Hod BOŽIvá
noční), Kristus jedině vysvobodí spo
lečnost lidskou. RD. IV. (1897), 73.

223. Podlaha Jan (Slavnost Obře
zání Páně). jen v Christu pravého
blaha časného i věčného dojíti lze.
Posv. kaz. VII. (1870), 93.

224. Doubrava Jos. (Řeč při zá
věrku výstavu nejsv. Svátosti oltářní),
Pán ježíš Kristus v pravdě a jedin
má slova života věčného. Bl. XXXII.
(1882), _433.

225. Skopán Jos. (Neděle 11.po Ve
líkonoci), U Christa toliko odpočinutí
jest a stálý, trvalý pokoj; u něho je
diná pravá blaženost. Posv. kaz. I.
(1864), 348.

226. Halabala Method (Očišťování
Panny Marie), 0 světle duchovním
ježíši Kristu. Kazatel II. (1895), 21.

227. Kupka Jos., Dr. (Slavnost Očí
št'ováníPanny Marie), ježíš světlo světa.
Kazatel X. (1903), 37.

228. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), ježíš Christus jest
světlo sveta, a naší povinností, by
chom ve světle tom obcovali. Posv.
kaz. I. (1864), 161.

229. Staněk fen (Očišťování blah.Panny Marie), ežíš Kristus — světlo
světa. Kazatel V. (1898), 42.

230. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání bl. Panny Marie), ježíš Christus
světlo světa. Posv. kaz. V. (1868), 178

231. Košťál Fr. (Boží Hod vánoční),
Christus jest světlem v temnostech.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 43.

232. Bartoš Fr. (Slavnost Očišťování
nejbl. Panny Marie), Pán Ježíš jest

světlo naše. Posv. kaz. XXIV. (1887),
233. Kabát Šimon (Slavnost nejsvě

tějšíhojmena ježíš), ]ežíš světlo v tem
nostech a zbraň v bojích. Posv. kaz.
XIV. (1877), 118.

234. Hakl Boh. (Neděle II. po De
vítníku), Proč i my jako slepec ku
Pánu ježiši volati máme. (Osnova)
RD. X. (1903), 181.

235. Rychlík Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), Osvěta bez Christa. Posv. kaz.
XV. (1878), 636. '

236. Berthold P. dle P. Vigilia
(Pondělí svatodušní), 1. Bez Krista
žádné světlo, žádné osvícení ; II. Skrze
Krista osvícen svět. Kazatelna VII.
(1908-9), 315.

e 1x. (1902), 76

Homiletíka.

237. Janovský Frant. (Očíšťování
blah. Panny Marie), Světlo pravdy Kri
stovy; buďme za ně vděčni, nenechme
si je zhaslti. Kazatel VIII. (1901), 36.

238. Tenora Jan (Kázánína slavnost
Očišťování Panny Marie), 1. ježíš Kri
stus jest pravě světlo, 2. imy se po
dobati máme světlu. Bl. XXXVII.
(1887), 33.

239. Šubrt Fili (Neděle xxv1. po

sv. Duchu), Išán Yežíš náš učitel. RD.
240. Vlček Ferd. (Na 11. neděli

v postě), Evan elium Kristovo odolalo
času. Kazatel VII. (1910), 72.

241. Myslivec Frant. (Památka sv.
Pavla), Síla a moc učení Kristova. Ka
zatel XVII. (1910), 369.

242. Hakl Bohumil (Neděle XXVII.
po sv. Duchu, V1. po Zjevení Páně),
Nauka Christova, zrno hořčičně, v 
niká nade všecky. Posv. kaz. X .
(1883), 939.

243. Pavla Jan (Neděle 111.po Ve—
likonocí), Učeníježíše Christa namnoze

ggíhopiti nelze. Posv. kaz. 1. (1864),
244. [anonym (Řeč na neděli V. po

Zjevení Páně), řičmy, pro které Kri
stus učil v podobenstvích. Bl. XXXVI.

). 
245. Vintera Václ. (Neděle lV. po

sv. Duchu), O způsobu, jakým ežíš
zástupy vyučoval. Posv. kaz. XIX.
(1892), 610.

246. Ehrenberger Jos. (Neděle XI.
po Fv. Duchu), Kristovo učení člověka

Šaozvěkemteprve učinilo. Past. II. (1882),
241. Wagenknecht Ignát (Neděle

II.postní), Ve všech okamžicích života
slyšme Pána ježíše. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 309.

248. Kulda B. M. (Slavnost nejsv.
jména Ježíš), Pán ježíš jest největším
dobrodincem člověčenstva. Posv. kaz.
V. (1868), 130.

249. Vodička Bedřich (NeděleI. po
Velíkonoci), Christus kníže pokoje.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 339

250. Novák Kristian (Boží Hod vá
noční), ježíš Kristus — kníže pokoje.
Kazatel III. (1896), 585.

251. Kameš Vo't. (Hod Boží vánoč

m?),0 pokoji, jejž ristus přinesl světu.R . X. 1903), 40.
252. Vojtíšek Václ. (Neděle 1. po

Velíkonoci), Co působí pokoj Christem
zjednaný. Posv. kaz. XIX. (1882), 397.

^ p—



Homiletika.

253. Vintera Václ. (Boží Hod sva
todušni), Jaký pokoj nabízí svět, jaký
dává nám Kristus? Kazatel VII.(1900),
249.

254. Hruška Otakar (Pondělí veli
konoční), Žije Kristus a jeho učení a
žíti bude přes všechny nástrahy ne
přátel. Kazatel XV. (1908), 220.

255. Holy Jan Nep. Josef dle Ham
;'al'oba (Nejsvětější Trojice Boží),Ježíš
Kristus žije i po smrti jako střed svého
díla. RD. V. (1898), 463.

256. Pospíšil Jos. (Sv. Tří králů),
Kristus se z'evuje v lidech. (Věnováno

duším, kter se lekají, pozoruťce znamení tohoto času.) Kazatelnal .(1905
6), 1 .

257. Otman Karel (Slavnost Božího
Narození), Pořád otřebujeme Spasi
tele. Posv. kaz. X . (1878), 46.

258. Otman Karel (Neděle VI. po sv.
Duchu), Stále potřebujeme Ježíše a
jeho náboženství. Posv. kaz. XXV.
(1888), 579.

259. Janovský Frant. (Neděle IV.po
Zjevení Páně), Pán ežíš spí v srdcích
našich. Posv.kaz. IX. 1892),142.

260. Odvalíl Fr. (Ned le XVIII. po
sv. Duchu, Mateřství Panny Marie),
Až by Kristus vytvořen byl ve vás.
Kazatelna VI. (1907-8), 467.

261. Hronek Vo t. (Svátek nejsv.
Srdce Pána Ježíše), ežíš je slunce duší
našich pro ona dobrodiní, která jim
prokazuje. RD. XI. (1904), 462.

262. [anonym (Kázání na neděli II.
po Velikonoci), odnes bdi Ježíš Kri
stus: a) nad veškerou církví, b) nad
každým křesťanem. Bl. XLI. (1891), 145.

263. Baudyš Proko O. S. B. (Ne
děle ]. po Velikonoci), příchodu Páně
k nám. RD. IX. (1902). 317.

264. Hakl B. (Neděle II. po Devit
niku), I kolem nás jde Ježíš; jak? co
činiti máme? Bl. XXXVII. (1887), 54.

265. Otman Karel (Neděle III. ad
ventní), Kterak Pán blízko jest jl. svým
božstvím, 2. svým vykoupením, 3. svým
milosrdenstvím, 4. svou přítomnosti
v nejsvětější Svátosti oltářní, 5. svým
soudem]. Kazatel IX. (1902), 567.

266. Wolf Fr. (Zjevení Páně), Ježíš
Kristus jest: I. v církvi, 11. v nejsv.
Svátosti oltářní a III. tam, kde dva
nebo tři ve jménu jeho jsou shro
mážděni. RD. VI. (1899 , .

267 [anonym] (Kázání na neděli
XVIII. po sv. Duchu), Kterak i srdce
naše ipříbytky a tedy íobce naše

261

státi se mohou přibytkem Páně. Bl.
XLII. (1892), 417.

268. Micka Frant. (Pondělí veliko
noční), I nám potřebí jest, aby nás Pán

Ježsíšneopouštěl. Posv. kaz. XXI. (1884),37
269. Dudik Ant. (Pondělí veliko

noční), Pán Ježíš s námi zůstává vtě
lesných iduchovních potřebách. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 429.

270. Nechvíle Jos. (Neděle I. po
Devitníku), Také k nám mluví dosud
Pán Ježíš, běda, pakli ho neposlou—
cháme. Posv. kaz. XIV. (1877), 176.

271. Jírásko Frant. (Svátek Zjevení
Páně), Pán Ježíš jest pro naši dobu
nejlepším vůdcem. RD. X. (1903), 91.

272 Janovský Fr. (Neděle 11. po
Velikonoci), Pán Ježíš pastýř dobrý.
Kazatel XV. 1908), 235.

273. KIIma rant. (Neděle II. po Ve
likonoci), Christus dobrý pastýř. Posv.
kaz. XVII. (188)), 361.

274. K., ThDr. (Neděle II. po Veliko
noci), Christus Pán dobrý pastýř. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 434.

275. [anonym] (Řeč na neděli 11.po
Velikonoci), Já jsem pastýř dobrý. Bl.
111. (1849), 161.

276. Kameš Vo t. (Neděle 11.po Veli—

konoci), Ježíš ristus pastýř dobrý.
RD. I . (1897), 365.277.Daneš r. (Neděle II. po Veliko
noci), Kristus jako dobrý pastýř při—
jímal do ovčince svého lidi rozličného
původu. rozličného stavu a povolání,
rozličných povah a vzdělání. Past. IX.
(1889), 342.

278. Kratochvíl Jan (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Pán Ježiš ne

ustává býti dobrým pastýřem zdárržýchi nezdárných ovcí. Posv. kaz. X VI
(1889), 78.

279. ermák Václ. (Neděle II. po
Velikonoci), Ježíš Christus dobrý pa
stýř. Posv. kaz. XXX. (1893), 368.

280. Vojtíšek Václ. (Neděle II. po
Velikonoc1), Ježíš jest naším dobrým
pastýřem. Posv. kaz. XIX. (1882), 406.

281. Verus (Neděle II. po Veliko
noci , O vlastnostech dobrého pastýře,
v ja ých zaskvěl se Kristus a stkví se
dosud jeho nástupcové. Kazatelna VIII.
(1909-10), 247.

282. Podlaha Jan (Neděle II. po
Velikonoci), Ježíš Kristus jest jedině
dobrý pastýř; nemůže proto nikdo
dobrou ovečkou býti, kdo se Ježíše
Krista nedrží, ho nenásleduje a nepo

slouchá; každý hyne na duši azahyne,



262

kdo se mu protíví a jím pohrdá. Past.
XI. (1891), 385.

283. Dostál Al. (Neděle II. po Veli
konoci), Ježíš dobrý past'ř. Vlastnosti
věřících. Posv. kaz. XXI .(1892), 405.

284. Uhl Fr. (Neděle II. po Veliko
noci, Ranní promluva), Pán ]ežíš —

gggrý pastýř. Posv. kaz. XVI. (1879),
285. Parobek Jan (Neděle II. po

Velikonoci), Christus dobrý pastýř ne
jen na cestách k pokání vedoucích,
nýbrž i v pustinách kříže a utrpení.
Posv. kaz. VII. (1870), 406.

286. Podlaha Jan (Neděle II. po Ve
likonoci), Pán Ježíš, náš dobrý pastýř,
postaral se nám pro všechny časy 0 po
krm tělesný i duchovní. Kazatel I.
(1894), 208.

287. Klíma Fr. (Neděle 11.po Veli
konoci), Milujme dobrého pastýře a

ggšěřujme jemu. Posv. kaz. XVI. (1879),
288. Kulda B. M. (Slavnost svatých

Petra a Pavla), Christus, dobrý pastýř,
neustále svolává ovečk ztracené. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 5 9.

289. Čech Frant. (Neděle 11.po Ve
Iikonoci), Ježiš dobrý pastýř — naše
k němu povinnosti. RD. XII. (1905), 368.

290. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 11.po
Velikonoci), O dobrém astýří. ak
dobrým pastýřem jest ]ežíg, a co m me
činiti my, bychom byli jeho hodnými
ovečkami.] RD. l. (1894), 336.

291. E. (F.) (Řeč na neděli n. po
Velikonoci), Kristus jako pastýř a my
jako ovečky _leho. Bl. II. (1848), 185.

292. Winkler Jos. (Neděle II. 00 Ve
likonoci), Ježíš pastýř náš, my 'eho

palečky; blaze náml Kazatel VI. (1 99),
293. Klíma Frant. (Neděle 11.po Ve

likonoci), Dobrý pastýř hledá ztrace
ných ovcí. RD. X. (1903), 326.

294. Pryč Alf. (Neděle II. po Veliko
noci), Kristus obětoval za ovečky své:
1. čas a síly pozemského života, 2.
i krev svou svatou skonem na kříži.
Past. XII. (1892), 331.

295. Podlaha Jan (Neděle II. po Ve
likonoci, úvaha), Pan ježíš jest dobrým
pastýřem; církev jest na místě jeho
pravou učitelkou pravdy Boží. Posv.
kaz. XXII. (1885), 393

296. [anonym] (Kázání na neděli
Devítnik), Pán ježíš volá nás na vinici
svou. Bl. XLV. (1895), 22.

I—lomiletika.

297. Podlaha Jan (Neděle Devítnik),
Proč zve nás Pán Ježíš tak usilovně
na vinici svou? Past. X. 1 ,

298. Zavoral Method Na neděli
Devítnik), Kdy nás volá Pán na svou
vinici? Kazatel X. (1903), 42.

299. Daneš Fr. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Pouště, na nichž Kristus dlel,
o čem n s poučují. Past. XII. (1892), 456.

300. íp Frant. (Neděle 1. postní),
Ježíš třikráte od ďábla pokoušený učí
nás prostředkům, jimiž pokušení ďá
belská přemoci můžeme. Posv. kaz.
XXI. (1884), 287.

301. Beneš Třebízský Václav (Na
neděli XVIII. po sv. Duchu), Koho na
lézáme ne'častěji ve spolecnosti Spa
sitelově? ast. III. (1883 , 678.

302.Podlaha an (Ned le IV.postní),
]ežíš Christus n s nasycuje. Posv. kaz.
XXII. (1885), 277.

303. Musil Frant. (Neděle II. po sv.
Duchu), Pán Ježíš v cirkvi svě hostí

Bokrmem pravdy a nápojem milosti.osv. kaz. VII. (1870), 540.
304. Janovský Fr. (l—IodBoží váno—

ční), Chudoba Kristova naším bohat
stvím. Kazatel XVII. (1910), 645.

305. Bílý _lan, Dr. (Hod Boží váno
ční), Christus chudobu posvětil. Posv.
kaz. IV. (1867), 73.

306. Zavoral Method (Neděle XII.
pp sv. Duchu), Kristus a chudína. 1.
Cim byla chudina před Kristem,2. z čeho
mu děkuje. Kazatel X. (1903), 417.

307. Tomíček Bohumír (Kázání na
Hod Boží vánoční), Pán Ježíš přišel na
tento svět, aby svou milosti a láskou
zahřál srdce člověka a příkladem svého
života posílnii jeho vůli. Bl. XLIV.
(1894), 545.

308. Hakl B. (Neděle IV. po Zjevení
Páně), Ježíš až posud tiší bouři. Bl.
XXXVII. (1887), 18.

309. jirásko Frant. (Pondělí veliko—
noční), V společnosti lidské se řipo
zdívá, ale neztrácejme ducha — ristus
žijel RD. VIII. (1901), 307.

310. Kameš Vojt. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Utrpnost Pána Ježíše se zá
stupy. RD. IV. (1897), 517.

311. icha Jan (Neděle IX. po sv.
), Slzy Christovy. Posv. kaz.

XXVII. (1890), 649.
312. Dostál Al. (Neděle IX. po sv.

Duchu, promluva ranní), Příčiny pláče

]ežíšova. Past. X. l(1890), 5 .313. anonym] ( ázání na neděli IX.
po sv. uchu), Co bylo příčinou slz
Kristových. Bl. XLI. (1891), 305.



Homiletika.

314. Doležal Em. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Soutr né slzy v očích a vážná
slova v ústech ykupitele našeho. Posv.
kaz. I. (1864). 602.

315. Hruška Otakar (Neděle IX. po
sv. Duchu), Pán Ježíš pláče nad lho
stejnosti náboženskou. Kazatel XIV.
(1907), 429.

316. Franěk Fr. (Neděle II. po De
vitníku), Pláč Ježíše Christa nad ne
vázaností naší doby. Posv. kaz. XXX.
(1893), 185.

317. Balcar Fr. Jos. (Neděle IX. po
sv. Duchu), I nad mnohými křesťany

bř88p81akalChristus. Posv. kaz. XXV.
318. Rychlík Frant. (Neděle IX. po

sv. Duchu), Pán plakal nad Jerusale
mem. Posv. kaz. XVlII. (1881), 681.

319. Holmann Frant. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Proč Pán Ježíš láče nad

er7usalemem a nad námi. RD. X. (1902),
320. ježek J. (Neděle IX. po svatém

Duchu), Plačíci Kristus. Past. XIII.
(1893), 456.

321. Odvalil Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Kristův pláč. Kazatelna VIII.
(1909-10), 394.

322. Seifert Kar. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Příčinypláče [zvláštěJežíšova].
Posv. kaz. VII. (1870 , 2.

323. Víntera Václ. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Slzy Spasitelovy. RD. l.
(1894), 562.

324. anonym) (Kázání na neděli IX.
po sv. uchu), O významu slz Spasi

telozlgých. Bl. XLIV. (1894), 289.3 Götschner Jan dle Wem'rzgra
(Neděle IX. po sv. Duchu), Příčina
pláče Ježíšova. RD. X. (1903), 577.

326. Franěk Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Příčina slzí Christových. Posv.
kaz. XV. (1878), 677.

327. anovský Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), aše povolání a cesta ke Kristu.
Kazatel Xll. (1905 , 10.
_328. Koranda . (Neděle I. po Ve

likonocích), Cesty ke Kristu. Kazatel
XII. (1905), 222.

329. Drbohlav Vínc. (Neděle I. po
Zjevení Páně), ak máme ztraceného
Ježíše hledati. D. II. (1895), 158

330. Zajíc Jos. (Slavnost Zjevení
Páně), Jak po Ježíši Christu toužiti a
kde jej hledatí máme? Posv. kaz. XVIII.
(1881 144

3313Eke'rt Frant. (Neděle 1.po Zje
vem Páně), Jak máme hledati Krista.
RD. xw. (1907), 127.

263

332. Kocábek Jak. Frant. (Neděle
I. po Zjevení Páně), Kterak máme Je
žíše hledati. Posv. kaz. IX. (1872), 108.

333.Obdržálek lnnocenc, Dr. (Slav
nost Zjevení Páně), Kterak máme Spa
sitele hledati a jemu se obětovati.
Kazatel XII. (1905), 16.

334.Dostál ALŠSvátekZjevení Páně),Kde máme Ježí e hledati? RD. VII.
(1900), 101.

335. Šícha Jan (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Kde nemáme hledati Krista
a kde ano. Kazatel Vll. (1900), 31.

336. Kabát Šimon (Slavnost svatých
Tří králů), Kde možno nalézti Pána
Ježíše? Posv. kaz. XXI. (1884), 119.

337. Baudyš Prok. O. S. B. (Neděle
I. po Zjeveni Páně), Hledejme Ježíše:
1. v modlitbě, v chrámě; 2. u kněží,
učitelů církve; 3. v zkroušenosti a po
koře. RD. IX. (1902), 103.

338. Burian Jos. (Neděle IV. ad
ventní), O podmínkách návratu k Pánu
Ježíši. RD. V. (1898), 17.

339.Thein Ant. (Pondělí velikonoční),
Jak přichází k nám Kristus. Kazatelna
Il. (1903-4), 231.

340. Otman Karel (Neděle II. po
Devitniku), Přibližování se Krista
k bídným hříšnikům. Past. IV. (1884),
1 .

341. Bartoš Fr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Putování za Ježíšem.
Posv. kaz. XI. (1874), 423.

342. Podlaha Jan (Neděle IV. v po—
stě), Co to znamená za Pánem Ježíšem
jíti a proč máme za ním jíti? RD. VI.
(1899), 230.

343.Bartoš Frant. (Slavnost sv. Jana
Ne omuckěho), Proč všecko opustití
a hrista následovati máme? Posv.
kaz. VII. (1870), 462.

344. Hoffmann Ant. (Ranní pro
mluva na neděli květnou), O následo
vání Krista. Kazatel VIII. (1901), 161.

345. KlIma Frant. (Neděle III. po
sv. Duchu), Ke komu se máme utíkati?
[Ke Kristu Pánul Posv. kaz. XXIX.
(1892), 564.

346. Marek Matě (Neděle I. po
Třech králích), Kde hrista a spasení
sveho hledatí musíme. Posv. kaz.-VIII.
(1871), 124.

347. Daneš Fr. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Pobyt u Ježíše Krista přináší
spásu. Kazatel V. (1898), 347.

48. Čech Frant. (Neděle lll. po sv.
Duchu), Kristus & kněz jsou přátelé
hříšníka. Kazatel VIII. (1901), 251.



264

349. Kulda B. M. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Christus milosrdný Sama
ritán zraněného člověčenstva. Posv.
kaz. IX. (1872), 662.

350. Skalský Josef (Neděle XII. po
sv. Duchu), Pán Ježíš duchovní Sa
maritán celého lidstva. RD. IX. (1902),
569

351. Vintera Václ. (Neděle XII. po
sv. Duchu), ]ežíš božský Samaritán.
RD. II. (1895 , 683.

352. Svoboda J. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), ežíš nebeský lékař náš.
Posv. kaz. [. (1874), 632.

353. N. V. (Neděle XVIII. po svatém

Duchu) rležíš jest lékařem nejlepším.Past. XI 1. (1893), 584.
354. Husek K., Ježíš dobrodinec ne

mocných. Bl. V. (1851), 66.
355. [anonym] (Kázání na neděli

XIII.po sv. Duchu), (ežíš jest až posud
laskavým přítelem nemocn'ch, neboť
je 1. žádoucí toho navšt vuje a 2.
svátost posledního pomazání pro ně
zvlášť ustanovil. Bl. XLI. (1891), 353.

356. Drbohlav Vinc. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Kristus až dosud léčí. RD.
VII. (1900), 594.

357. Pekárek Jos. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Christus jest lékař. těla a
duše. Posv. kaz. XV. (1878), 841.

358. Drbohlav Vinc. (Neděle XIII.
po sv. Duchu), Malomocenství světa
hojí Kristus. Kazatel Ill. (1896), 413.

359. Barták Jan (Neděle XX. o sv.
Duchu), Láska k synu nemocn mu a
láska Christova k nemocným. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 843.

360. ježek ]. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), O pateru uzdravení, jež učinil
Pán v sobotu. Past. IX. (1889), 577.

361. Hakl B. (Neděle III. po Zjevení
Páně), Až dosud se dot'ká malomoc- 3
ných Kristus. Bl. XXX II. (1887), 17.

362. Hakl Bohumil (Neděle XIII.po
sv. Duchu), Christus ]ežíš uzdravuje
malomocné až dosavad. Posv. kaz.
XXI. (1884), 786.

363. Košťál Frant. Jiří (Neděle III.
po Zjevení Páně), Pán dodnes očišťuje.
Kazatel VII. (1900), 45.

364. Vintera Václ. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), ježíš jest podnes dobro
činným přítelem nemocných. Posv. kaz.
XV. (1878), 756.

365. Tomíček Bohumir (Promluva
na II. neděli po Velikonoci), Spasitel
přišel na svět, aby a) ukazoval svým
ovečkám dobrou pastvu, b) nemocné

Homiletika.

ošetřoval, c) zbloudilé přivedl zase do
svého stáda. Bl. XLV. (1895) 161.

366. Pospíšil F. (Promluva před v'
stavou Nejsvětější Svátosti), Pán Je íš
pomáhá ve všech potřebách. Kazatel
XIV. (1907), 699.

367. Mottl Jan (Na Nový rok), Ježíš
Kristus nejlepším průvodcem na cestě
života. Kazatel XVII. (1910), 4.

368. Franěk Fr. (Neděle Il. postní),
ežíš náš vůdce do nebe. Posv. kaz.
XIX. (1892), 229.
369. Dostál Al. (Nanebevstoupení

Páně), Kristus jest naším ukazovatelemdo nebe. RD. V. (1897), 425.
370. Vintera Václ. (Slavnost nej—

světějšího Jména ežíš), ]ežíš příklad
náš. Posv. kaz. VI. (1879), 131.

371. anonym] (Řeč na neděli II.
adventní), Kristus jest vzor nejdoko
nalejší : ]. všeliké ctnosti, 2.všem lidem,
3. ve všech okolnostech života. Bl. III.
(1849), 9.

372. Bartoš Fr. (Neděle II. po Veli
konoci), Kristus vzor tichosti. Kazatel
III. (1896), 197.

373.Jirásko Fr. (Neděle IV. v postě),
Následujme Krista v “eho pokoře a
tichosti. RD. VIII. (1901), 226.

374. Žilík Jan (Hod Boží vánoční),
Pokora Syna Božího. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 49.

375. Götschner Jan (Neděle V.v po
stě), Kristus vede nás ku pokoře: 1.
svými slovy, 2. svými příklady. RD. V.
(1898), 305.

376. H. F. (Na neděli XXII. po sv.
Duchu), Kristus byl věrný v povolání ;
i my v něm věrni býti máme. BI. XI.
(1861), 449.

377. Pohořelý Jos. (Pondělí veliko
noční), Ježíš příklad života našeho &
spomocník náš. Posv. kaz. IX. (1872),

43.

378. Bartoš Frant. (Neděle ll. ápoVelikonoci), Co nám k následov nl
předkládá příklad Christův. Posv. kaz.
XIV. (1877), 372.

379. [anonym] (Řeč na neděli I. po
Zjevení Páně), ]ežíš dvanáctiletý učite
lem rodičů, — dětí všech lidí. Bl. II.
(1848), 49.

380. Hoffman Štěpán (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Skutkové Ježíšovi jsou
živým pramenem pravd Spasitelné pro
rodiče. Posv. kaz. XX . (1893), 135.

381. Pátek Bernard (Neděle II. po
Devítníku), Hlas ]ežíše Christa volaji
cího na křesťana. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 192.



Homiletika.

382. Zavoral Method (Neděle I. po
Zjevení Páně), Kristus nás učí posluš
nosti. Kazatel X. (1903), 19.

383. Jirásko Frant. (Neděle III. po
Zjevení Páně), Bidný stav služebníka
pred Kristem a jeho povznesení, kterého
se mu dostalo křesťanstvím. RD. XII.
(1905), 118.

384. Jindra ]. N., Dr. (Hod Boží vá
noční), Ježíš Kristus plný milosti a
pravdy. Kazatel XIV. (1907), 632.

385. Götschner Jan (Neděle IV. po
sv. Duchu), Láska Kristova. RD. X.
(1903), 478.

386. Přibyl Ant. (Hod Boží svato
dušní), Láska Christova. Posv. kaz.
XIX. (1882), 496.

387. Kousal Josef (Neděle II. po
Devítníku), Láska Christova. Posv. kaz.
XXV. (1888), 255.

388. Jírsík J. V., Z řečí o Zelený
čtvrtek. (O lásce a o pokoře, jež

_ ' P. Ježíše se jeví). Bl. IV.
(1850), 153

389.Zahradník lsídor, Dr. (Slavnost
nejsv. Jména Ježíš), Láska Ježíšova jest

zdrojem261ásky a důvěry. Kazatel IX.
390. [anonym] (Kázání na IV. neděli

adventní), Láska Krále našeho Krista
Ježíše, kterouž odpouští nám hříchy
naše. Bl. XLIV. (1894), 631.

391. Zavoral Method dle P. Millera
(Na Hod Boží velikonoční), íše Kri
stova říše lásky. Kazatelna Il. (1903-4),
2 .

392. Janda Jos. (Homilie na neděli
XVI. po sv. Duchu). Ježíš Kristus učitel
lásky k bližnímu, nábožnosti a pokory.
Bl. XXXVI. (1886), 417.

393. Horský Rud. (Na den sv. Ště
pána), Celé dílo a učení Kristovo jest
láska. Past. IV. (1884 , .

394. Přibyl Ant. (Hod Boží svato
dušni), Láska Christova. Posv. kaz. XIX.
(1882), 496.

395.Zavoral Meth. (Slavnost Božího
Těla), Láska Ježíše Krista. Kazatel XII.
(1905), 285.

396. Čermák Václ. (Neděle XVIII.

Ro sv. Duchu), Proč nazval Pán Ježíšafarnaum městem svým? Posv. kaz.
XXX. (1893), 839.

397. Strnad Fr. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Proč P. ]. město Kafarnaum

15n8ěstemsvým nazývá? Past XII. (1892),1.
398. Zavoral M. (Neděle XVII. po

sv. Duchu), Kristus nás naučil lásce
k bližnímu. Kazatel XII. (1905), 574.

265

399. anonym] (Ranní kázání na ne
děli X Il. po sv. Duchu), O lásce Krí
stově k bližnímu. Bl. XLIII. (1893), 501.

400. Zavoral Method (Neděle II. po
Devitniku), Tvrdost lidí — láska Kri
stova. Kazatel XII. (1905), 63.

401. Markrab K1. (Slavnost Zjevení
Páně), Radost z Ježíše Krista. Kazatel
III. (1896), 17.

402. Šicha Jan (Neděle IV.adventní),
Pokoj, útěcha, radost duše, u níž vládne
Christus. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 31.

403. [anonym] (Řeč na neděli III.
adventní), Kristus původem nejčistší
radostí: 1. Co Krisrus jest, 2. co Kri—
stus dal, 3. co Kristus přislíbil. Bl. III.
(1849), 17.

404. Odvalíl Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Blahoslavené oči, které viděly,
co vy vidíte. Kazatelna VI. (1907-8), 414.

405. Hakl B. (Neděle I. po Veliko
nocí), Kdo věří v Ježíše Krista a dle
učení jeho se řídí, přemáhá svět. BI.
XXXVII. (1887), 173.

406. Ehrenberger Jos. (Řeč na Na
nebevstoupení Páně), Věřící až dotud
vládnou zázračnou mocí, od Krista

Sglasitele jim zaslíbenou. Past. III.(1883),4 .
407. Řehák Jan N. (Neděle m. po

Velikonoci), Duchovní radosti učeníků
Kristových. Kazatel V1. 1899), 194.

408. Ocetek Jos. (Nav tívení Panny
Marie), Nosme Krista v srdci svém
na radost a spásu bližním svým. Ka
zatel XIV. (1907), 412.

409. Jirásko Fr. (Neděle V. postní),
Proč máme Krista mílovati? Kazatel
XIII. (1906), 177.

410. Mareš Al. (O slavností Bož
ského Srdce Páně), Kterak Kristus
miloval nás, a kterak i my jemu láskou
spláceti máme. Past. XII. (1892), 716.

411. Nechvíle Jos. (Svátek nejsvě
tějšího Jména Ježíš), Kterak Christus
miloval nás a jak my jej milujeme?
Posv. kaz. XVII. (1880), 158.

412. J. B. (Boží hod svatodušní),
Naše vděčnost za lásku Christovu.
Posv. kaz. VIII. (1871), 476.

413. %nonym1 (Řeč na neděli xvn.po sv. uchu), O lásce ke Kristu. Bl.
II. (1848), 361.

414. Teplý Petr (Neděle III. o Zje—
veni Páně), Příchylnost ke ristu a
jeho svaté církvi. Kazatel XII.(1905),34.

415. Hakl Bohumil (Neděle II. po
sv. Duchu), Láska k Pánu Christu nemá
býti jen ve slovích, ovšem pak ive
skutcích. Posv. kaz. XXIX. (1892), 536.



266

416. Kocábek Jak. (Neděle VI. po
Velikonoci), Kterak máme Christa vy
znávatl. Posv. kaz. VII. (1870), 489.

417. Podlaha Jan (Neděle II. ad
ventní), Vyznávejme Ježíše Christa
srdcem, ústy a skutky. Posv. kaz. XV.
(1878), 21.

418. [anon m] (Řeč na neděli VI.po
VeIikonoci), řesťane,vydávej svědectví
o pravdě Kristově. Bl. II. (1843), 217.

419. Drbohlav Vinc. (Na neděli VI.
po _Velikonoci), Jak má křesťan vydá
vati svědectví o Kristu? Kazatel IX.
(1902), 204.

420. Markrab Kl. (Neděle VI. po
Velikonoci), lmy máme Krista před
světem vyznávati. Past. ]. (1881), 407.

421. [anonym] (Exhorta na neděli VI.
po_Velikonoci), l my máme vydávati
svedectví o svém Spasiteli. Bl. XLIV.
(1894), 151.

422. _Zuman L. (Kázání na neděli VI.
po Velikonoci),I my máme ústy svěde
ctví vydávati o Kristu Pánu. Past. IV.
(1884), 389.

4:23.Podlaha Jan (Neděle V. postní),
Ježiš se háji, i my jej hájiti máme.
Posv. kaz. XXII. (1885), 281.
_,424: Šicha Jan (Boží I-Iod vánoční),
Cm) jest Ježiš nám, čim my býti máme
Ježíši. Posv. kaz. XXVI. (1889), 67.

425_.Markrab Klement (Neděle I.
p_o_Zjev.P.), Kterak máme Kristu slou

%$ Výklad epištoly. RD. V. (1898),
426. Brand Bernard O. S. A. (Ne

děle II. adventní), Nejen slovy, ale
1 pkutky máme býti služebníkyJežíšo
vymi. RD. XII. (1905 , .

427. Podlaha Jan (Velik' pátek),
Kterak & proč ne sobě, ale Ježíši žíti
máme? Posv. kaz. IV. (1867 , 363.

428. Mottl Jan (Svátek čišíování
Panny Marie), Ježíši, vtobě umíráme.
Kazatel XIV. (1907 , 57.

429. Kratochvíl ácl. (Slavnost nej
světvějšíhoJména Ježiš), Význam slov
zbozně písně: „S Ježíšem živu býti —
sJez1šem zemříti.“ Posv. kaz. XXV.
(1888), 185.

430. Čech Frant. (NejsvětějšíhoJmé

na Ježíšóš7ježiši žíti azemřlti. KazatelXIV. (1 ), 39.
'431. Duben Jan (Slavnost nejsvětě'

š,!ho Srdce Pána Ježíše), Ježíš největ í
utěcha v útrapách a pomoc v hodinu
poslední. Posv. kaz. XXV. (1888),

_432.Koranda V. (Na den nejsvě-.

tějšíhoJména Ježíš? Ježíš naší útěchoua Sllou. Kazatel x i. (1905), 25.

Homiletika.

433.Bartoš Frant. (NeděleV.v postě,
„smrtelná“), Ježíš pravda, náš roz
sudí. Posv. kaz. XVII. (1880), 282.

434. [anonym] (Řeč na neděli VI.po
svatém Duchu), Pohled na Ježíše jest
pramenem útěch . „Bl. II. (1848), 273.

435. [anonym (Reč ranní na neděli
III. po sv. Duchu), Kristus má nám
býti nade všecko milý a drahý. BI. XLI.
(1891), 228.

436. Šícha Jan (Pondělí velikonoč
ní), Nepusťme Pána ežíše od sebe.
Posv. kaz. XXVII. (18 ), 439.

437. Podlaha Jan (Neděle III. po
Velikonoci), Co nás všecko opouští,
opustí-Ii nás Kristus Pán. Kazatel II.
(1895), 209.

438. F. H. (Na neděli I. po Zjevení
Páně), O ztrátě Krista. Bl. XII. (1862), l.

439.,Pátek Bernard (Neděle II.post
ní), Zivot křesťana bez Ježíše — pouhý
sen. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 206.

440. Otman Karel (Neděle IV. po
svatém Duchu), Uposlechnutí slova

%Žžíšova působí požehnání. Posv. kaz.XV. (1888 5 5, 1 .

441. Podlaha Jan (Neděle II.po Zje
vení Páně, Slavnost nejsvětějšihoJména
Ježíš, Kdo Ježíše za hosta má, ten
nem nedostatek; zvemež tedy Ježíše.
Posv. kaz. XXX. (1893), 148. _

442. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Jiří),
Kristus vinný kmen, my na něm rato
lesti. Kazatel IV. (1897), 187.

443. Hakl B. (Na neděli Devítník),
Která jest ta skála, z níž ili Israelite
a ze kteréž i my piti máme. I. XXXVII.
(1887), 37. "
. 444. Hakl B. (Neděle IV. po svatém
Duchu). Pán Ježíš Kristus ipřírodu
z kletby a orušenosti prvotního hříchu
vykoupil. l. XXXVII. (1887), 260.

445. Brand Bern. O. S. A. (Neděle
XIV.po svatém Duchu), O čtyřechliliích.
[l. Kristus, 2. P. Maria, 3. církev, 4:
duše křesťanská v stavu posvěcujícn
milosti.] RD. l. (1894), 630.

446. Kulda B. M. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Zivá víra v Ježíše Christa
tvoří nám pomoc v životě i ve smrti.
Posv. kaz. I. (1864), 668.

447. Markrab Klement (Na den sv.
Štěpána), Ježiš Christus — náš Pán.
Posv. kaz. XVII. (1880), 77.

448. Klíma Fr. (Na slavnost Očišfo
vání Panny Marie) Ježíš, náš Pán!

555. Kazatel I. (1894)
449. Krejčí Jo's. (Neděle xxm. po

sv. Duchu), Ježíš jest Pánem života
i smrti. Past. xu. (1892), 654.



Homiletika.

450. Zuman Leop. (Kázání na neděli
1. o Velikonoci), ježíš jest skutečně
nasím Pánem. Past. V. (1885), 279.

451. Bartoš Fr. (Řeč na neděli květ
nou), ]aké roucho, palmy čili ratolesti
na cestu Kristu-králi položíme. Bl.
XXXII. (1882), 129
' 452 [anonym] (Kázání na neděli II.

adventní), Pán ježíš jako král — jaký
ten král jest a čeho od něho máme se
nadítí. Bl. XLIV. (1894), 517.

453. [anonym] (Kázání na III. neděli
adventní), Ze Pán ježíš mocným jest
Kristem-králem, vysvítá ze slov ano
vých „Ja nejsem Kristus“. Bl. LIV.
(1894), 528.

454.Janovský Fr. (Neděle III.postní),
Království Kristovo. (Kristus král !)
Kazatel X. (1903), 68.

455. [anonym] (Na II. neděli po sv.
Duchu), Kristus král. Euch. 1906, 105.

456. Pavelka jak., Kristus král,
Kristus kněz, Kristus vítěz nad smrtí.
Kazatel V1. (1899), 15.

457. Smělý ]. V. (Zjevení Páně),
Ježíš jest král náš, jenž vládne žezlem
mocr všemohoucí a žezlem lásky ne
hynoucí. Past. XIII. (1893), 78.

458. Musil Frant. (Neděle květná),
Pán Ježíš král nejudatnější. Posv. kaz.
VIII. (1871), 340.

4519.Koranda V. (Neděle IV. postní),
]ez1s budiž naším králem. Kazatel XII.
(1905), 86.

460. Dudík Ant. (Neděle květná),
Christus náš král a naše oběť. Posv.
kaz. XVII. (1880), 293.

461. Kondelík Fr. (Neděle květná),
jak máme krále nebeského ctíti. Posv.
kaz. XV. (1878), 391.

462. Dostál Ant. (Hod Boží veliko
noční), Kristus — král a vítěz my —

lltráJiavítězisním. Kazatel VII.(1900), 31783.
463. Neuschl Robert, Dr., Vítězství

3 zásluhy praporu Kristova. ást soc.
hom. Kazatele VII. (1900), č.4, VIII.
(1901), 1.

464. [anonym] (Kázání na IV. neděli
po Velikonocích), Prapor Kristův jest
znamením vítězství Kristova a zname

&? boje našeho. Bl. XXXVI. (1886),

465. X. (Neděle IV. po Velikonoci),
Prapor Krístuv jest znamením vítězství
Kristova a našeho boje. Kazatel VII.
(1900), 224.

466. Zrzavecký Frant. (Hod Boží
velikonoční), Ježíš Kristus, Bůh člověk,

267

žije, kraluje, vládne na věky. KazatelV. (1899), 167.
467. Krejčí Jak. (Neděle V.apo sv.

Duchu), jsme správcové statku Páně
a budoucí jeho spoluvladaři. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 597.

468.Vintera Václ. (Neděle II. ostní),
Proměnění Páně. Kazatel XI. (1 5), 71.

469. Podlaha Jan (Neděle II.postní),
Proměnění Christa Pána a naše pro
měnění. Posv. kaz. XXII. (1885), 270.

470. Čech Frant. (Neděle II.v postě),
Význam proměnění Ježíše Krista pro
apoštoly a pro nás. Kazatel IX. (1902),58.

471. Krátký K. (Neděle II. postní),
Proměnění na hoře Tábor mělo veliký
význam a) pro apoštoly, b) pro nás.
Past. XII. (1892), 212.

472. Pavla gau (Neděle II. vpostě),Proměna Pán i pro nás stává se do
posud. Posv. kaz. I. (1864), 2

473. Šíp Frant. (Neděle 11.postní),
Událost proměnění Páně a účely toho
proměnění vzhledem k učeníkům Páně
a vzhledem k nám. Posv. kaz. XXI
(1884), 294.

474.Janovský Fr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně),Nanebevstoupení Páně
— sláva Kristova slává cirkve, sláva
naše. Kazatel vní. (1901), 210.

475. Zavoral Method (Na neděli po
Narození Páně), Sláva Kristova i naší
slávou. Kazatel X. (1903), 579.

476. Marek Ant. (Kázání na den
Vstoupení Páně), 1. Oslavme Krista
Ježíše vírou: že jest pravý Bůh, 2. Ob
radujmp sebe virou: že jest náš Spa
sitel. CKD. VII. (1834), 453. _

477. Podlaha Jan, Ascensio Domini.
Kazatelna IV. (1905-6), 315. ,

478. Hudeček jan, Dr., C. SS. R.,
Ascensio Domini. Kazatelna IV. 1905-6).

479. Vetti O. S. s použitím T. Do
brow/ee'lza,"Nanebevstoupení Páně. RD.
XI. (1904), 379.

480. Kulda B. M. (Slavnost Nanebe-_
vstoupení Páně), Nanebevstoupení
Páně. Posv. kaz. XX. (1833), 433.

481.Vohnout Fr., Slavnost Nanebe
vstoupení Páně. Past. I. (1881), 403.

482. Daneš Fr., Nanebevstoupení
Páně. Past. VII. (1887 , 401.

483.Podlaha Jan,( lavnost Nanebe
vstoupení Páně), Uvaha. Posv. kaz.
XXII. (1885), 446.

484. Holubář Gothard (Slavnost
Nanebevstoupení Páně), Rozjímání sva
tečné. Posv. kaz. Vl. (1869), 419.



268

485.B. P., Slavnost Nanebevstoupení
Páně. Past. XIII. (1893), 326.

486. Beneš Ferd., Dr., Nanebevstou
pení Páně. Ranní promluva. RD. II.
(1895), 468. ' 

487. Götschner Jan, Raum reč na
svátek Nanebevstoupení Páně. RD.X.
(1903), 405.

488. Kotrbelec Leop., Dr. (Slavnost
Nanebevstoupení Páně), Dějinná prav
divost a důležitost nanebevstoupení.
Posv. kaz. XXI. (1884) 460.

489. Zavoral M. (Nanebevstoupení
Páně), Den slávy a radosti. Kazatel
XII. (1905), 257.

490. Ocetek ].
vstoupení Páně),
(1909), 79.

491. K., ThDr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně.), Kdy a proč Christus
Pán do nebe se odebral. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 510.

492. [anonym], Kázání na slavnost
Nanebevstoupení Páně. Kdy, kde a
kterak ]ežíš na nebe vstoupil. Bl. XLII.
(1892), 209.

493. Strnad Fr. (O slavnosti Na
nebevstoupení Páně.), Proč vstoupil
Kr. P. na nebesa? Past XII. (1892),346.

494.Otman Karel (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně.), Proč Pán Ježíš na
nebesa vstoupil? Posv. kaz. X
(1879), 456.

495. Řehák K. L., Dr. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně , Přičinaa význam
nanebevstoupení áně. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 474.

496. Dyrhon Jos. (Svátek Nanebe
vstoupení Páně), Proč Pán ežíš vstou
pil na nebesa. Kazatelna II. (1908-9),

ursum corda! Euch.

303.
497. Bílý Jan, Dr. (Nanebevstoupení

Páně), Proč Pán náš na nebesa vstou
pil? Kazatel VI. (1899, 214.

498. Kulda B. M. ( lannost Nanebe
vstoupení Páně), Christus vstoupil na
nebesa, aby slavil vítězství nad smrtí
a nad peklem, aby objevil cestu do
nebe a tam připravil místo nám. Posv.
kaz. I. (1864), 416. '

499. Zelenka Jos. (Nanebevstoupení
Páně), Pán ežíš vstoupil na nebesa
I. nejen k vuli sobě, ab splnila se
touha jeho poslední na t to zemi, ale
Il. odebral se do stanů věčných ik vůlí
nám, aby splnil hlavni tužby a potřeby
naše duchovní. RD. 11.(1895), 463.

. , ThDr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Oslavený Spasitel.
Posv. kaz. XXII. (1885), 454.

a slavnost Nanebe- ]

Homiletika.

501. Vlntera Václ. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Kristovo osla
vení za jeho veliké lponížení. Kazatel
IX. (1902), 200.

502. Kocábek Jak. (Slavnost Na

nebevstoupení Páně), Christus se vracíjako vítěz do nebe Posv. kaz. XXIV.
(1887), 503.

503. Gába František (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Co nám hlásá
nanebevstoupení Páně. Posv. kaz. VI.
(1869), 412.

504. Bezdíček Jan (Slavnost Na
nebevstoupení Páne), ím byl Christus
lidstvu před nanebevstoupením, ačím
'est mu po nanebevstoupení. Posv.
kaz. XI. (1874), 431.

505. Wag'enknecht Ignát (Slavnost
Nanebevstoupení Páně), Nanebevstou

ením Páně trojí nebe nám otevřeno.
osv. kaz. XIV. (1877), 435.
506. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Na

nebevstoupení Páně), Za Christem na
nebesa vstupovati máme toužebností
a dokonalostí života. Posv. kaz. IX.
(1872), 416.

507. Hakl Boh. (Nanebevstoupení
Páně), Slavnost Nanebevstou ení Páně
jest pro nás radostná a pou ná. Ka
zatel V1. (1899), 211.

508. [anonym] (Kázání na slavnost
VI. Nanebevstoupení Páně), Událost ta má

veliký význam a slavné následky a)
pro samého ]ežíše Krista, b) pro nás.
Bl. XLI. (1891), 193.

509. Podlaha Jan (Neděle IV. po
Velikonoci), V jakém ohledu jesti pro
nás užitečno, že se ježíš k Otci svému
nebeskému odebral, a _jakpřesvědčuje
Duch svatý nyní svet z hříchu, ze
spravedlnosti a ze soudu? Posv. kaz.
XVII. (1880), 389.

510. Dostál Al. (Nanebevstoupení
Páně), Nanebevstoupení ežiše Krista
povýsením naším. RD. V . (1904), 376.

511. Plodek Kristian (Slavnost Na—
nebevstoupení Páně. Odpolední slovo
Boží), Jako svatí apoštolové po Božím
vstoupení i m chovejme se za života

Egzzemského. osv. kaz. XXVI. (1889),
512. K. ThDr. (Slavnost Nanevstou—

peni Páně), Odkaz Páně (poslední slova
jeho). Posv. kaz. XXII. (1885), 458

513. Kousal Jos. (Na den slavný Na—
nebevstoupení Páně), Pohled s hory
Olivetské okem viry do srdce, do
světa, do nebe. Past. IX. (1889), 388.

514. Podstránsk' ]. B. (O slavnosti
Nanebevstoupení áně), jako svatí



Homiletika.

apoštolě, tak i my všickni z nanebe
vstoupení Páně se těšiti a po nebi tou
žiti máme. Bl. XXX. (1880), 179.

515. Střlzek Aug. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Patero cest Páně.
Posv. kaz. XV. (1878), 512.

516. Dostál Al. (Řeč na svátek Na
nebevstou ení Páně), O loučení se.
Past. VI. ä886), 455

517. [anonym] (Kázání na slavnost
Nanebevstoupení Páně , Co slova
„ježíš sedí na pravici oží“ zname
nají a co vnás působiti mohoua mají.
Bl. XLIII. (1893), 193.

518. Podlaha an (Nanebevstoupení
Páně), Slavnost anebevstoupení Páně,
a pravda, že sedí Pán na pravicí Boží,

jest pro nás poučující, potěšujícía povzbuzujíc1. Past. X. (1891), 397.
519. E'hrenberger Jos. (Nanebe

vstoupenl _Páně), Mdloba přirozenosti
lidske Kristovým nanebevstoupením
po prav1c1 Boží se posadila. Past. II.
(1882), 474.

520. M_edňanský Martin (Slavnost
nejsvětějsíhoa Jména Ježíš), ježíš jest
radost anjeluv, koruna svatých, uto
člště naše, strach duchů pekelných.
Posv. kaz. VI. (1869), 117.

521..VD[ane]ä Fr., Řeč na den nej
světějsíhojměna ]ežíš. Bl. II. (1848) 57.

522. Podlaha Jan (Neděle ll. po Žje
vem Páně), „Slavnost nejsvětějšlho
jména Ježíš. Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 160. 

523. [anqnym], Reč na den slavný
]měna Ježlš. 1. Příčina nynější vé
svetě bídy záleží vtom, že málo jest
t_ěch, jenž dostáli povolání svému,
jakož mu_dostál Pán ježíš; 2. jak blaze
_byna svetě bylo, kd by každ' dostál

jglénu svému, jako fežlš byl ežíšem.KD. 1852, sv. 11.,317
524; Ocetek J., Na slavnost nejslad

sIadšlho Jména ježíš. Euch. 1908, 11.
,525. Melka Ant., Na den nejsvětěj

Žili?]menaježíš. Kazatelna VI. (1907-8),
526. Kašpárek Ignác Alf. (Neděle II.

po ZřevlenlPáně), Slavnost nejsvětě'
ïäo mena Ježíš. Posv. kaz. VIII.(1871)
"527. Krejčí Jakub (Slavnost nejsvě

tejšlho Jména ježíš), Výklad. Posv. kaz.
(1887), 135XXIV. .

528. Podlaha Jan, Slavnost nejsvě
Ějgšlho jména ježíš. Past. VII. (1887),

529. Klíma Fr., Slavnost nejsvětě'
šího jména Ježíš. RD. XI. (1904), 11 .

269

530. Plodek Kristin (Neděle II. po
Zjevení Páně, odpoledni slovo Boží),
Sváteční i nedělní čtení dnešní osla
vuje jméno ježíš. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 126.

531. Víšek Ant., Dr., Kázání o slav
nosti nejsvětějšího jména ježíš. Posv.
kaz. XXVII. (1886 .

532.Ocetek jos., Promluva na svátek
nejslavnějšího jména Ježíš. Euchar.
1910, 205.

533. Daneš Fr. (O slavnosti ne'svě
tějšího jména Ježís), O jménu Ježíš.
Past. X. (1890), 129.

534. —ů (Na den nejsvětějšího Jména
ježíš),0 jménu Ježíš. Bl. XVI. (1866),5.

535. anonym], Rozjímání o nejsvě
tějším méně ježíš. Bl. VI. (1852), 65.

536. Rejzek Ant. T. ]. (Slavnost
Jména ježíš), Co jest jméno ježíš a
čím nám býti má? RD. II. (1895),164.

537. Bílý _lan Ev., Dr. (Slavnost nej
sladšího Jména Ježíš), Co znamená
jméno ežíš a co jméno Christus? Posv.
kaz. V I. (1870), 128

5 Graser, přel. Veru: (Na
nejsv. meno Ježíš), Význam nejsv.
jména ežíš. Kazatelna I. (1902-3), 128.

539. Matuška Jan (Nejsvětě'šího

měna Ježíš,), 0 v 'znamu jména iežíšazatel XI . (1907), 43.
540. Ermis Frant. Al. (Slavnost nej

světějšího jména Ježíš), O významu
jmen Ježíš & Christus. Posv. kaz.
XXI. (1884), 136.

541. Kulda B. M. (Slavnost nejsv.
jména ježíš), Význam jména ]ežíš &
jména křesťan. Posv. kaz. X. (1873),
134.

542.Šícha Jan (Slavnost nejsv. jména

ežíš), O vlýznamu a moci jménaježíš.azatel VI. (1900), 33.
543. Plešinger jan dle Peukra (Ne

děle II. po Zjev. P.), Moc jména Ježíš.
Kazatelna VII. (1908-9), 140.

544. Pátek Bernard (Neděle II- po
Zjevení Páně), Co znamenají písmena
ve jménu ježíš. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 138.

545. [anonyml (Jména ]ežíš), jméno

allztlrpělivostJežísova. RD. XV. (1908),
546. Hruška Otakar (Nejsvětějšího

jména Ježíš), Emanuel — Bůh s námi.
Kazatel XV. (1908) 32.

547. Plešinger jan (Jména ježíš),
O důstojnosti jména ježíš. Kazatelna
VIII. (1909-10), 105.

548. Kalous Ferd. (Slavnost nejsvě
tějšího Jména Ježíš), V čem záleží dů—



270

stojnost a sláva jména ]ežíš. Posv. kaz.
XXV. (1888), . _ _

549. Dostál Al. (Slavnost nejsvětěj
šího Jména ]ežíš), O ceně ne'sladšlho
jména Ježíš. Posv. kaz. XXI . (1887),

550. Otman Karel (Slavnost nejsvě
tějšího jména Ježíš), Pomoc a spása
ve jménu ježlš. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 194. , _

551. Látal Ondřej (Slavnost nejsvě
tějšíhojménaježíš), Vnejsladšímjmenu
ježíš nabýváme spasení, v modlitbách
vyslyšení, v pracích požehnání. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 141. _

552. Vaněček'Fr. (Svátek nejsvětěj

šího Jména I[(ežíš),Historie karmehtánského Ježíš a jest znázornění pravdy,
že není dáno jiného jména, v němž
bychom spasení byli, než jméno Ježíš.
RD. XIII. (1906), 119. _

553. ermák Vacl. (Slavnost Obre
zání Páně) Zázračné jménoježíš. Posv.
kaz. xxvm. (1891), 101.

554. anonym] (Kázání na slavnost
nejsvětejšího jména ]ežíš , Ve jménu
ježíš spočívá moc zázra ná. Bl. XLV.
(1895), 6. _

555. Doležel Jan (Slavnost nejsv.
Jména Ježíš, ranní promluva), jak svaté,

jailšosžlavnéjest jméno to. Kazatel IX.
( 5 .,Drábek Jan (Svátek nejsvětěj
šího Jména Ježíš), Jméno Ježíš nejsvě
tější, nejmocnější a nejsladší. Kazatel
III. (1896 , 25. _

557. Pazderka Jos. (Slavnost nej

světějšího Jména )gežíš), Moc jménaJežíš. Posv. kaz. XV. (1888), 192.
558. Doležal Em. (Slavnost nejsvě

tějšího ména ežíš), jak mocné a jak
slavné jest jm no ]ežíš. Posv. kaz. I.

559. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího Jménaježíš), ežíš jméno mocné
a silné. Posv. kaz. X. (1883), 179.

560. Zahradník Isidor (Na slavnost

nejsvětějšího ]ménaJežíš), Šméýnojezrs
jest neljmocnější a nejvzne enejs1. Kazatel ]. (1895), 14.

561. Vintera Václ. (Neděle II. po

Zjevení Páněš, Jméno ]ežíš jest jméno 107nejvznešeněj í a nejsladší. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 134. _

562. Baar Jindřich. š. (Svátek nej
světějšího jména Ježíš) Jméno „jells“
——jménem nejslavnějš'm. Kazatelna
Ill. (1904-5), 131. .

563. Kulda B. M. (Slavnost nejsve
tějšího jména Ježíš), jméno ]ežís jest

Homiletika.

nejslavnější, nejmocnější a nejsladší
jméno. Posv. kaz. II. (1865), 120

564. Vondruška K. (Slavnost nej
světějšího jména ježíš), Jméno ježíš“est .nejmocnějšl, II. nejsladší. Bl.

LI. (1891), 17.
565. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě

tějšího jména Ježíš), ežíš jméno nej
světější a nejmocnějsí. Posv. kaz. V.
(1868), 134.

566. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího Jménaježíš),_lméno ježíš jméno
plné sladkosti a moci. Posv. kaz. X.
(1872), 123. '

567. Krátký Karel (Slavnost nejsv.
Jména ježíš), JménoJežíš, jméno sladké
i hrozné. Past. XIII. (1893), 84.

568. Koranda Václ. (Na slavnost
jména ]ežíš), méno Ježíš hrozné i slad
ké. Kazatel VII. (1910), 29.

569. Baudyš Prokop, O. S. B.,
(Svátek jména Ježíš), ]méno ježíš “est
významné, svaté, mocné asladké. D.
IX. (1902), 106.

570. Kachník os., Dr. (Na slavnost
nejsvětějšího Jm na Ježíš), Nejsvětější
jméno Ježíš sladké a mocné v životě
i ve smrti. Kazatel I. (1894), 24.

571. Špička Fr. (Na slavnost nej
světějšího jména Ježíš), jméno Ježíš
jest jméno sladké ihrozne. Kazatel V.
(1898), 24.

572. Špička Frant. (Slavnost jména
Ježíš),]méno Ježíš jest a) nejslavnější,
&) nejmocnější. RD. II. (1895), 160.

573. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího ména ježíš), Jméno ježís jest
nejslad í a nejpoučnější. Posv. kaz. III.
(1866), 124.

574. Vondruška K. (Slavnost nej
světějšího Jména ježíš), Jméno ]ežíš
jest 1. nejmocnější, 2. nejsladší. Bl.
XLI. (1891), 17.

575. Klos Ant. (Slavnost nejsvětěj
šího Jména ježíš), Jméno Ježíš může
všecko 1. na nebi, 2. na zemi. Past.
XI. (1891), 129.

576. Podlaha Jan (Nejsvětějšího
Jména Ježíš), Jméno Ježíš povzbuzuje
nás k uctě a k důvěře. RD. VII. (1900),

577. Dostál Al. (Na slavnost nej

světějšího šjména ]ežíš), jméno ]ežíšpříčinouna í radosti. Kazatel I.(1894),29.
578. Franěk Frant. (Jména ježíše),

Jméno Ježíš naše posila a útěcha. Posv.
kaz. XVIII. (1881), 159.

579. Hakl Bohumil (Slavnost nej
světějšího ]ména Ježíš), Proč křesťanu



Homiletika.

“est jméno ježíš nejmilejší? Posv. kaz.XXX. (1893, 146.
580. Růžička Vojt. (Slavnost nej

světějšího jména ]ežiš), jméno Ježíš
nejvýš ctihodné; jak je máme uctívati.
(Osnova) Kazatel IV. (1897), 28.

581. Dostál Al. (Slavnost jména
ežíš), O úctě k nejsvětějšímu jménu
ežíš. Posv. kaz. XXVII. (1890 127.

582. ech Frant. (Slavnost nejsvě
tějšího Jména Ježíš), Jméno ježíš jest
jméno svaté a hodno naší úct ; jest
mocné a hodno naší důvěry. azatel
VI. (1899), 30.

583. Ehrenberšer Jos. (Neděle II.po Devítníku), Ja á k jménuježíš úcta,
takováť také i vira i zvedenost. Past.
111. (1883), 148.

584. Davidek Václ. (Nejsladšího
jména ]ežíš), Jméno ježíš zvítězilo,
vítězí abude vxtěziti i nadále. RD.lV.
(1897), 103.

585. Koudelka Al. (Jména ežíš),
Jméno Ježíš jest: 1. mocným ékem,
2. zázračným klíčem, 3. neodolatelnou
zbraní proti všem nepřátelům našeho
spasení. RD. V. (1898 , 103.

586. Přibyl Ant. ( lavnost nejsvě

tějšího jména Ježíš), jméno „]ežíš“jest: I. radosti nebes, I. svazkem ve
spolně lásky na zemi Ill. věčnou od
měnou spravedlivých. Past. 11.(1882),87.

587. Dusil Frant. eč o slavnosti
jména ]ežíšova), jménu tomu vzdávají
největší čest a chválu: 1. nebe a
všickni obyvatele jeho, 2. země 8 ve

škšešš'rmtvorstvem svým. Bl. XXXVIII.(1 ), 4
588. Janovský Frant. (Nejsvětějšího

jmena Ježíš), Jméno Ježíš — jméno
Všemohoucího krále. — Cim jsme mu
povinni? Kazatel X. (1903), 22.

589. Grydil Frant. (Svátek nejsvě
tějšího jména ]ežíš), Proč máme ctíti 124

alvzývati jméno Ježíš. RD. VIII.(1901),1 2.
590. Podlaha Jan (Slavnost nejsvě—

271

Pán ]ežíš, nežli jen vDuchu svatém“
(l. Kor. 12.) Bl. XIX. (1869). 3

594. Nechvíle os. (Slavnost nej-.
světějšího Jména ežíš), Nemáme nej
světější jméno ežíš nadarmo bráti,
ale uctivě ho už vati. Posv. kaz. XXVI.
^)—

595. Podlaha Jan (Slavnost nejsvě
tějšího jména Ježíš), Neberme nejsvě—
tější jméno Ježíš nadarmo, ale uctí
vejme je. Past. XII. (1892), 89.

596. Hakl B. (O ne'světějším jménu
ježíš), Nejsvětější jm no Ježíš až do..
savad dosti nenávistníků a pronásle
dovatelů nalézá. Bl. XXXVII. (1887), 2.

97. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího Jména Ježíš), Nejsvětější jméno
ežíš musíme s nejvroucnější úctou,
áskou, vděčností a důvěrou vzývatí a

vyslovovati. Posv. kaz. XI. (1874), 147.
598. Dovrtěl Frant. (Slavnost nej

světějšího Jména _Iežíš),Pochválen buď
ježíš Kristus. Kazatel VIII. (1901), 20.

599. Krasenský Vo't. Slavnost nej
světějšího jména Ježíš), pozdravení
křesťanském. (Nástupní řeč v osadě.)
l. Pozdravení „Pochválen buď ježíš—
Kristus — až na věky. Amen“ jest
nejv'znamnější ze všech, a II. nám za
poz rav ten styděti se netřeba. Past. I.
(1881), 133.

600. Žahourek Jan (Slavnost nej
světějšího Jména Ježíš), Význam jména

ježíš ; o pozdravu „Pochválen buďežíš Kristusl“ Past. VIII. (1888), 89.
601.Šicha jan SlavnostjménaJežíš ,

O pozdravu „ ochválen buď Jež š
ristus“]. RD. I. (1894), 107.
602. Marek Matěj (Slavnost nej—

světějšího Jména Ježíš), Křesťanské
pozdravení: „Pochválen buď Pán Ježíš
Christus“ jest pozdravení nejkrásně'ší
a nejvznešenější. Posv. kaz. VI. (1869),

603. K. E., Pochválen bud Ježíš
Kristus. 1.Proč se pozdravu toho užívá„
2. kdy se ho užívati má. Bl. XI. (1861),

tějšího Jména Ježíš), Jak vzývání jména 197
Ježíš zrízeno býti má? Posv. kaz. IV.
(1867 , .

591. Hakl Bohumil (Slavnost nej
světějšího jména Ježíš), O způsobech

úcty nejsvětějšího jména ežíš v kato
llíšllcé crkví. Posv. kaz. XIX. (1892),

592. Markrab K1.(]měnaježíš) jaká
má býti úcta k přesvatému jménu ežíš.
Ranní výklad. RD. V. (1898), 109.
„593- Janura V. (Slavnost nejsvětěj
51hoJména ]ežíš), „Žádný nemůže říci:

604. [anonym] (Kázání na den Na
vštívení nejblah. Rodičky Boží Marie
Panny), Starobylé křesťanské pozdra
vení „Pochválen buď ježíš Kristus“
jest živým pramenem naučení spasi
telných. Bl. XLI. (1891), 276.

605. Lutinov K. D. (Nejsv. jména e—
žíš), Jak pracovati k oslavě 'ména ri

Ítsolva.(Skizza) Kazatelnal . (1905-6),
606. Lešenár Matouš (Slavnost nej

světějšího jména ježiš), Všecko ve



272

jlnzlžnuJežíše. Posv. kaz. XIV. (1877),
607. Hakl Boh. (Slavnost nejsvětěj—

šího JménaJežíš). I. Vše ve jménu Ježís.
Skizza. II. Jak ctíti jméno Ježíš? Ka
zatel VI. (1899), 26, 28.

608. Hakl Bohumil (Slavnost Jména
Ježíš), Křesťan jméno Ježíš má nositi
v mysli, v ústech, v srdci. RD. I.
(1894), 104.

609.Vintera Václav (SlavnostJména
Ježiš), Crn vše ve jménu Páně. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 130.

610. jl. rl. (Slavnost ne'světějšíhoJmena ež š), Vše ve jm nu Ježíše
Krista! Past. IX. (1889), 88.

611. [anonym] (Kázání a slavnost
NejsvětějšíhoJménaJežiš), iňte vůbec
vše ve jménu Ježíše. BI. XLIII. (1893), 1.

612. [anonym] (Kázání na slavnost
nejsvete151holmena Ježíš), Jak všecka
jednání nase mohou a musí býti ve
jménu Ježíše. Bl. XLIV. (1894), 5.

613. P. [Podstránský] J. B. (Řeč na

slavnost Srdce Pána ]Ježíše. V neděli
Izlöl.0po Sv. Duchu. B . XXVIII. (1878),

614. P._[Podstránský] J. B., O slav
nosti nejsv. Srdce Pána Ježíše. (Pro
mluva k pannam klášterním) Bl. XXIX.
(1879), 260.

615. enel Frant., Slavnost nejsv.
Srdce áně, zároveň na neděli III. po
Sv. Duchu. Kazatel VII. (1900) 273

616. Hronek Vojt., Promluva při po
božnosti k nejsvětějšímu Srdci Pána
Ježrse. RD. XII. (1905), 509.

617; Vohnout Fr. (Postni kázání),
]. Boz_ské Srdce Ježíšovo plné lásky.
II. Bozské Srdce Ježíšovo shovívavé
k naší nevděčnosti. III. Božské Srdce
Jezršovo trpělivé k našim urážkám. IV.
Božské Srdce Ježíšovo nejvýš milo
srdné ku kajícnosti naši. V. Láskyplné
Srdce Ježíšovo spravedlnosti božské
za nás dosti učinilo. VI. Láskyplné
Srdce Ježrsovo trnovou korunou ověn
čené. VII; (Veliký pátek), Srdce Ježí
sov_okoplm proklané — základ a kořen
kríze spásy. RD II. (1895), 249.

618. Ocetek Jos. (O nejsv. Srdci

Eggs), [Srdce] LežíŽovo jest srdĚe lzl)l, oran c "í. uc.
1907 28 p , )mllujlc

619. Msgr. Bougaud, přel. Mel/ea
Amj. (Neděle 11.po sv. Duchu), Tajem
stv1 nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Ka
zatelna (1902-3), 352.

_630.Štolc L. Frá (Slavnost nejsvě
tějsrho

Homiletiká.

úcty k nejsv. Srdci Ježíšovu. RD. VIII.
(1901), 460.

621. Holý Jan Nep. (Neděle III. po
sv. Duchu), Předmět, cíl pobožnosti
k Srdci Páně. Kazatelna IX. (1911), 354.

622. Drábek Jan (Slavnost nejsv
Srdce Pána ežíše), O pobožnosti
knejsv. Srdci áně. Kazatel IX. (1902),
239. 

623. Řehák K. L., Dr. (Neděle m. po
sv. Duchu, Slavnost božského Srdce
Páně), Co řekl Pán sv. Markétě
z Alacoque? RD. XII. (1905), 492.

624. Kubíček Jan, Dr. (Svátek nej—
světějšího Srdce Páně), Srdce Ježíšovo
jest důkazem nesmírné lásky Boha
trojjediného k nám lidem. Kazatel II.
(1895), 256.

625. Podstránský ]. B. (O slavnosti
nejsv. Srdce Páně, v neděli III. po sv.
Duchu), O lásce srdce Kristova. Bl.
XXX. (1880), 227.

626. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.,
dle Hamy'alzoba (Neděle III. 0 svatém
Duchu), Božská láska Sr ce Páně.
RD. XIII. (1906), 513.

627. Barták Jan (Slavnost nejsv.
Srdce Páně) Láska nejsv. Srdce Páně.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 527.

628. Sírůček Ant. (Slavnost nejsv
Srdce Páně), rie-sanam láska Srdce
Ježíšova. Posv. kaz. XXIX. (1892), 531.

629. Vaněček Fr. (Neděle po Naro—
zení Páně), Láska Srdce Páně, jak se
nám jeví v jeho vtělení. RD. XII.
(1905), 92.

630.Zháněl Rudolf, Dr. (Na slavnost
nejsv. Srdce Pána Ježíše), Nejsv. Srdce
ežíšovo — náš přítel nejlepší. RD.
III. (1906), 551.
631. Vaněček Fr. (Neděle IV.postní),

Láska Srdce Páně se nám ukazu'e při.
nasycení na poušti a při poslední ve—
čeři v nejlepším způsobu. RD. XIII.
(1906, 258.

632. K., ThDr. (Slavnost nejsv. Srdce
Pána Ježíše, v pátek po oktávu Božího
Těla), Láska Božského Srdce Ježíšova
nás pozdvihuje a těší. Posv. kaz. XXII.

633.PodlahaJ an (Svátek nejsv. Srdce
Páně), Srdce ežíšovo učí nás posluš
nosti, lásce k ohu a sebezapření. Ka
zatel XV. (1908), 334.

634. Janovský Fr. (Neděle III. p
sv. Duchu), Srdce Ježíšovo — smíření
za hříchy naše. Kazatel XIV. (1907),

^ )—

Srdce Páně), Předmět a účel 282



Homiletika.

635. Klíma F. (Neděle Ill. po sv.
Duchu) Hříšník nalézá útočiště v Srdci
Páně. ŘD. XI. (1904, 450.

636. Duben an (Slavnost negsv.Srdce Pána Ježí e), Ježíš žehná v em
podnikůmctitelův svych, hříšnícinajdou
milosrdenství v Srdci ježíšově. Posv.
kaz. XXV. 1888), 559.

637. Van ček Fr. (Neděle III..postní),Bezpečná cesta kSrdci Páně. RD. XII .
(1906), 253.

638. Duben Jan (Slavnost nejsv.
Srdce Pána ]ežíše), Obraz ne'sv. Srdce
Páně. Posv. kaz. XXVI. (1 , 563.

639. Nechvíle Jos. (Slavnost negsvSrdce Páně , Obraz nejsv. Srdce P ně.
Posv. kaz. XX. (1893), 496.

640. evčík Fr. (Svátek nejsv. Srdce

Páně), Co nám připomíná gohled naSrdce Páně. Kazatel IV. (18 7), 262.
641. Holý Jan Nep. O. Praem., dle

Buszla (Svátek Božského Srdce Páně),
Otevřené Srdce Páně podporuje víru,
sílí nadě'i a povzbuzuje k lásce.
RD. VII. 31900), 475.

642. Koudelka Al. (Neděle III. po
Svatém Duchu, slavnost ne'sv. Srdce
Páně , Nejsvětější Srdce P ně pečuje
0 na e časné i věčné blaho. RD. IV.
(1897), 453.

643. Barták Jan (Slavnost nejsv.
Srdce Páně, v pátek po Božím Těle),
Srdce Páně a srdce naše. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 508.

644. Koranda V. (Na svátek nejsv.
Srdce ]ežíšova ,Naše povinnosti k Bož

Ššgmu srdci áně. Kazatel XII. (1905),
645. Vaněček Fr. (Svátek nejsv.

jména l_ježíš),Poznání Srdce ježíšova.RD. X . (1905), 113.
646. Zavoral Method ,(Na svátek

nejsv. Srdce lježíšova), Ucta k Bož
Šlšému Srdci áně. Kazatel XII. (1905),7.

647. Hronek Vojtěch Fra (Svátek
nejsv. Srdce Pána Ježíše), Srdce Je
žísovo — Srdce lásky nejhodnější.
RD. VI. (1899), 533.

648. Vaněček Fr. (Neděle I. po De

vítníkuě, Známky srdce podle SrdcePáně. D. XIII. (1906), 193.
649. Duben an (Slavnost nejsv.

Srdce Pána ježíse, v pátek po Božím
Těle), Prave uctění nejsv. Srdce e
žíšova působí, že horlivé duše r c le
dosahují veliké dokonalosti. osv.
kaz. XXVI. (1889), 559.

650. Ž k Fr. T. J., Promluvy. Cy
klus I. Učte se ode mne. Mat. 11, 29.

Bibliografie.

273

ak svati následovali božské Srdce Páně.
Praze 1912. (Příloha Věstníku Mar.

Družin.)

6. Adventní a vánoční.

1. Baar indřich Š., Kristus - světlo.
Cyklus ře í adventních. (Homiletické
knihovny sv. II.). V Praze 1901.

2. Vetti O. S., O důstojnosti ]ežiše
Krista. Ctvero řečí adventních. Dle
Ried/a. (Homiletické knihovny sv. XI.).
V Praze 1904.

3. Ledinskýjos., Očekávánínárodů.
Pět konferenč. řečí adventních. (Ho
miletické knihovny sv. IX ).VPraze 1904.

4. Pavlík Ondrej, Kázání adventní
o posledním soudu Božím. Dle »Clau
.m z racoval. V Praze 1882.

5. oležal Em. (Nedělel. adventní),
Soud svědomí. Posv. kaz. III.(1866), 16.

6. Doležal Em. (Neděle II.adventní),
Soud následkův. Posv. kaz. III.(1866),26.

7. Doležal Em. (Neděle III. advent
ní), Soud soukromý. Posv. kaz. III.
(1866), 36.

8. Doležal Em. (Neděle IV. advent
ní), Soud všeobecný. Posv. kaz. III.
(1866), 46.

9. Vohnout Frant. (Neděle 1. ad
ventní), K soudu poslednímu povolání
budou spravedlivi i hříšníci. RD. X.
(1903), 29.

10. Vohnout Frant. (Neděle II. ad
ventní), Pán Bůh dopouští na nás pro
tivenství ku prospěchu naší duše. RD.
X. (1903), 31.

11. Vohnout Frant. (Neděle 111.ad
ventní), jak konati máme své Spasení.
RD. X. (1903), 33.

12. Vohnout Frant. (Neděle IV.ad
ventní), Toužebné očekávání Spasitele.
RD. X. (1903), 35. .

13. Hakl Bohumil, Ctvero řečí ad
ventních: I. O příchodu Páně v těle.
II. 0 příchodu Páně duchovním, iv nej
světější Svátosti oltářní. III.0 příchodu
Páně ku smrti. IV. 0 říchodu Páně
k poslednímu soudu. R . V.,(1898), 24.

14. Markrab Klement, Ctvero řečí
adventních o vtělení Páně. I. Vtělení
Páně v Starém Zákoně. II. Vtělení Páně
v plnosti času. III. Vtělení Páně v církvi
katolické. IV. Vtělení Páněv srdci vě
řících RD. IV. (1897), 1. _ '

15. Horský Rudolf, Dr., Ctvero řeči
adventních. Vnerovném zá asu. I. Nula
rovná se nekonečnosti. II. rtvý život.

18



274

Živá smrt. IV. Nekonečnost rovná se
nule. RD. II. (1895), 23. '

16. Jirásko Frant., Adventní cyklus
dle Dr. Rz'edla (Neděle I. adventní),
O důstojnosti Ježíšově. Al Ježiš Kri
stus sám o sobě řekl, že jest Bůh a
pravdu svých výroků potvrdil zázraky ;
(Neděle II. adventní), O důstojnosti Je
žíšově. B) Ježíš jest pravý Bůh — to
dosvědčují učeníci; (Neděle III. ad
ventní), Proč přišel Ježíš na svět.
A) ležíš jest Beránek Boží, který snímá
hříchy světa; (Neděle IV. adventní),
A) Proč přišel ]ežíš na svět. B) ježíš
jest naše světlo a naše síla. RD. VIII.
(1901), .

17. Drábek jan, Cyklus řečí ad
ventních. (Neděle Ladventní), Co má
me činiti v adventě ; (Neděle II. ad
ventní), Potřeba Vykupitele; (Neděle
III. adventní), Překážky příchodu Vy
kupitele; (Neděle IV. adventui), Pří
prava na Vykupitele. RD. VIII. (1901),6.

18.Lepařík Frant., Cyklus adventní.
(Neděle I. adventui), Počátek přípravy
na příští Páně: (Neděle II. adventui),
Pokračujme v přípravě na Vykupitele ;
(Neděle III. adventní), Vtělení se Syna
Božího jest pramenem tří božských
ctností; (Neděle IV. adventní), Blaze
nám, vzplápolá-li nitro naše láskou
ke Kristu; (Hod Boží vánoční), Při
stupme k jeslíčkám se srdcem vírou
promknutým. Kazatel V1. (1899), 578.

19. Barták Jan, Marnotratný syn.
tvero řečí adventních. (Neděle Lad

ventní), Hříšník — marnotratný syn;
(Neděle Il. adventui), Neposlušnost
marnotratného syna; (Neděle III. ad
ventui), Nevděk marnotratného syna;
(Neděle IV. adventní), Marnotratněho
syna návrat k otci. Posv. kaz. VIII.
(1871), 29.

20. Podlaha Jan, Řeči adventní ská
záním na Boží Hod vánoční. ]ežíš Chri—
stus 'est od Boha přlslíbený Messiáš.
(Ned le I. adventui), Neskončenou
urážkou byl hřích prvních rodičů, hroz
ně byly následky jeho; (Neděle 11.ad
ventní), Božský Prostředník byl slíben;
(Neděle Ill. adventní), Messiás byl oče—
káván; (Neděle lV. adventui), ežíš
C_hristus jest od Boha přislíbený es—
sráš, Syn Boží; (Slavnost Narození
Páně), Pán Ježíš jest Králem. Posv.
kaz. XX. (1883), 73.

21._Kousa1 Jos., Cyklus adventní.
(Nedele I. adventui), Prvotní stav člo
věka v ráji; (Neděle II. adventui), Pád
prvych lidi; (Neděle III.adventui), Soud

Homiletika.

Boží nad prvými lidmi; (Neděle IV.

žilšůrštní), Zaslíbení Spasitele. Past. XI., l.
22. Lenz Ant., Dr., Devítínedělní

rozjímání ku slavností Narození Páně.
I. (Na neděli XXIV. po sv. Duchu),
Ráj a blaženost člověka prvního. Srdce
nevinně a hříchu prosté jest přípravou
ku příští Páně; II. (Na neděli XXV
po sv. Duchu), Srdce kající je přípra
vou ku příští Páně. Kajícnost Adamova;
III. (Na neděli XXVI. po sv. Duchu),
Pevná víra v Pána jest přípravou ku
příští Páně. Věrou pevnou se připra
vovali arcíotcové na příští Spasitelovo;
IV. (Na nedělí XXVII. po sv. Duchu),
Touha a důvěra v Pana Boha jest pří;

pravou ku příští Páně. Nadsje prorokuv zaslíbeněho Spasitele; . (Na ne
děli XXVIII.po svatém Duchu), Láska
k Spasiteli jest přípravou ku příštíPáně.
Touha praotců v předpeklí po příští Spa
sitelově; VI. (Neděle I. adventui), Pa
nenka Maria se připravovala na příští
Páně, oddavší se jemu andělskou či
stotou a zaslíbivši se jemu ustavíčnym
panenstvím. Její početí v životě matky
Anny a její mladistvý věk. Připravuj
me se imy na příští Páně srdcem
čistým; VII. Neděle II. adventní), Za
snoubeni a ' věstování Panny Marie.
Její převeliká pokora. Pokorou se p_ri
pravujme na příští Páně; VIII.(Nedele
III. adventui), Vtělený Bůh v živote
Panny Marie. Matka Boží se klaní jemu
a volá ho jmény Messiáši příšlušnymi.
Chová ale tajemství důstojenství svého
při sobě. Návštěva její u Alžběty.
Ospravedlnění jana Křtitele příchodem
Páně. Prosba k Marii Panně, aby za
vítala k nám a nás ku příští Syna sveho

připravila. Připravujme jemu v sobě
Příbytek příjemný. Past. Il . (1883), 740;V. (1884), ]; srvn. str. 86. č. 15.

23. Krátký K., Řeči adventní. (Ne
děle I. adventui), O významu roku c1r
kevního; Neděle II. adventui), 0 ne
přátelích ristových bývalých ínyněj
ších; (Neděle III. adventui), Odpověď
na otázky: Ty kdo jsi, co pravíš sám
o sobě, proč tedy křtíš?; (Neděle IV.
adventní), Kázání jana Křtitele na
poušti. Past. XIII. (1893), 1.

24. Ježek J., Řeči adventní. (Neděle
I. adventní), Troji pohled adventní;
(Neděle II. adventui), Tro'i svědectv1
Kristovo o sobě ; (Neděle II]l.adventní),
Trojí řečo smrti; (Neděle IV.adventní),
Troji důvod k obrácení se. Past. XIII.
(1893), 17.



Homiletika.

25. Horský Rudolf, Čtvero řeči na
neděle adventní o thematu: „Kristus,
světa Spasitel, předpověděn a před
obrazen byl u vešker'ch historick'ch
národů starého věku “ ast. V. (1885 , 1.

26. Otman Kar., Čtvero řečíadvent

ních: Připravtgte cestu Páně! (Neděle[. adventní), hristus nemůže přijíti
do srdce lidského pro údolí; (Neděle
II. adventní), Christus nemuže přijíti
do srdce lidského pro hory a pahrbky;
(Neděle III. adventní), Christus nemůže
přijiti do srdce lidského pro místa
křivá; (Neděle IV. adventní), Christus (..:
nemůže přijiti do srdce lidského pro
místa ostrá. Posv. kaz. IV. (1867),-1.

'27. Jirásko Fr., Cyklus řeči advent

ních. Co nám vypravují Evangelistě
o Kristu Pánu. ( eděle !. adventní),Pán Ježíš jest vševědoucí ; (Neděle 1.
adventní) Pán ježíš jest všemohoucí;
(Neděle II. adventní) Pán ]ežiš jest
nejvýš svatý; (Neděe IV. adventní),
Pán ježíš nejvýš dobrotivý a milo
srdný. Kazatel XIV. (1907), 655.

28. Tomíček Bohumír, Příchod Vy

lltulgitele-Spasitele. (Neděle I. adventní), 6án ežíš jest zaslíbený Vykupítel;
(Nepos vrněné Početí Panny Marie),
II. Vykoupeni člověka; (Neděle II. ad
ventní), lll. Spasite . RD. XIV. (1907), 24.

29. ježek ]. tvero denních dob

člověčenstva. (Čyjklus adventní), A) Zá
Bad slunce. B) oc. C) Červánky. D)en. Past. IX. (1889), 1.

30. Vintera Václ. (Neděle I.advent—
ní), Advent — čas vroucí touhy po
Vykupíteli; (Neděle Il. adventní), Ad
vent — čas očekáváni Vykupítele; (Ne—
děle III. adventní), Advent — čas ka

jícné přípravy na Spasitele; (NeděleV. adventní), Advent — čas radost
ného přijetí Kazatel XII.
(1905), 662. <

31. Seyvalter Fr., Ctvero řečí ad
ventních. Bl. 1884, 481.

32. Kousal jos., Adventní cyklus (dle
]ágra). O sňatcích smíšených. Kazatel
VII. (1900), 604.

33. anonym], Kázání o svobodě lid
ské. ( yklus kázání na neděle advent
ní.) RD. XIV. (1907), 2.

34. Váchal V. M. dle P. Waěf. Zum

steega SŠ., 0 pravdě. (Řeči na neděleadventní. RD. XVI. (1909), 12.
„35. Baar J. ., Cyklus o střídmosti.

(llšeči na; neděle adventní), RD. XVI.
36. Beneš Třebízský Václ., Pro

mluvy adventní. Bl. XXXIII. (1883), 481.

Spasitele.

275

37. Musil Fr., Cyklus řečí advent-
nich. 0 církví. Past. VII. (1887) 12.

38. Centuriane G. B. 2 vla t. přel.
7. Sedláček, Promluva o první neděli
adventní. Bl. XXXVII. (1887), 513.

39. Markrab Klement (Neděle 11.
adventní), Potřeba Vykupítele. Kazatel
IV. (1897), 532.

40. Dostál Al. (Neděle 1. adventng,Jakého významu jest pro křesťanya 
vent? Posv. kaz. XXVII. (1890), 1.

41. Bílý Jan, Dr. (Neděle l. advent
ní), Význam adventu. Posv. kaz. XV.

1878), 1.
42. Odstrčil os. (Neděle IV. ad

ventní), O božs émalidském adventu.
RD. I. (1894), 25

43. anonym] dle Dr. Dinkla „(Ne
děle ll .adventní), O radosti adventní.
Past. I. (1881), 14.

44. Nechvíle Jos. (Neděle I. advent
ní), Čas adventní jest doba vážná, ale
také radostná. Posv. kaz. XXV.(1888),13

45. elínek Vojt. (Neděle 1. advent
ní), ebe a země pominou, ale siova

mléčnepominou. Kazatel XVII. (1910),
46. Šlégr J., Ranní kázání na neděli

Ill. v adventě. Bl. XXXVII. (1887), 529.
47. Holubář Gothard, Neděle IV.ad

ventní. Výklad ranní. Posv. kaz. X.
(1873), 47.

48. Bílý Jan, Dr. (Neděle 11. ad
ventní), Připravujmež cestu Páně!
Posv. kaz. X. (1873), 33.

49. Daneš Fr. (Neděle II. adventm),
Bůh nepřiblíží se k nám dokud mu
nepřipravíme cestu. Past. X. (1889),18.

50. Daneš Fr. (Neděle III.adventní),
Spravte cestu Páně! Past. X. (1890), 21.

Si. Götschner Jan (Neděle lV. ad
ventní. Ranní výklad), Kterak máme
Pánu a Spasiteli svému cestu připra
viti? RD. Xll. (1905), 35.

52. Bezdíček Jan (Neděle I. advent
ní), Cas adventní jest doba přípravy
na příchod Christův. Posv. kaz. 11.
(1865), 6.

53. Kulda B. M. (Neděle IV. ad
ventni), Připrava na příchod Páně.
Posv. kaz. IX. (1972), 47.

54. Koranda Václ. (Neděle IV. ad
ventní), Příprava na příští Kristovo.
Kazatelna V. (1906-7), 59.

55. Kolísek Leo . (Kázání nawly:
neděli v adventě) přípravě na pristi
Páně. Bl. XXXVII. (1887), 545.

56. F. č. (Řeč na neděli m. advent
- ní), jak se na příchod Vykupítelův při

pravovati máme. Bl. XXXI. (1881), 529.
*



276

57. Bílý Jan, Dr. (Neděle IV. ad
ventní), Kterak se máme na prlchod
Páně připraviti ? Posv. kaz. XI.(1874),61.

58. Podlaha Jan (Neděle IV. ad
ventní), Co učiníme, aby k nám Ježíš
mohl přijíti ? Posv. kaz. XXII. (1885), 50.

59. Vohnout Fr. (Neděle IV.advent
ní), 0 vhodné přípravě na příchod
Páně. Past. III. (1883), 10.

60. Ekert Frant. _
ventní), Jak máme připravitl své srdce
před vánocemi. RD. XIV. (1907), 39.

61. Ocetek Jos. (Neděle IV.„advent
ní), Přípravme Pánu srdce kajlcí. Ka
zatel XV. (1908), 629.

62. Rychlík Frant. (Neděle IV. ad
ventní), Pokání doporoučí nám naše
hříšnost, čas adventní a časové po
měry. Posv. kaz. XXIV. (1887), 35. '

63. Mottl Jos. (Neděle IV.adventnl),
Očíštění od hříchu jest nejlepší přl
prava na příchod Kristův. RD.
(1894), 31. ,

64. Melka Ant. (Neděle I.adventn1),
Potřeba pokání. Kazatelna VIII. (1909
1910), 5.

65. Plešinger Jan dle Marka (Nie-'
děle I. adventní), Ku kajícnosti vyblZI
nás církev a příroda. KazatelnaleII.
(1909-10), 1.

66. Kašpárek lgn. Alf. (Neděle IV.
adventní), Nejdůstojnější přípravou na
příští Páně jest — sv. zpověď. Kazatel
VII. (1900), 572.

67. Beneš Ferd., Dr. (Neděle III,.ad—
ventnl), Srdce pokorně — nejlepSl prl
prava na příchod Syna Božího. Kazatel
VII. (1900), 70. '

68. Hakl Boh. (Neděle II. advelltnl),
Známka příprav na Vykupitele jest
i prosté roucho. 1.XXXVI. (1886), 513.

69.Podlaha Jan (Neděle I. adventm),
Na co máme v tomto svatém čase a_d_
ventním zvláště pamatovati a co prl
pomínati sobě. Posv. kaz. XXII. (1885),
40.

70. Poímon Frant. (Neděle II. ad
ventn , V čase adventním máme ob
zvlášte tajemství vtělení Syna Božlho
rozjímati. Posv. kaz. XIX. (1882), 40.

71. Kotáb Václ. (Neděle IV.adventnl.
Ranní výklad), O přípravě na posvát
nou dobu vánoční. Posv. kaz. XXX.
(1893), 41.

72. Beneš Ferd. (Neděle IV.advent
ní), Příprava na svátky vánoční. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 30.

73. Drbohlav Vínc. (Neděle IV. ad

ventm), Lak se máme na Vánoce připraviti? azatel VIII. (1901), 567.

(Neděle IV. ad- 516

I. církev vtěchto dnech. Bl.
547

Homiletika.

74. [anonym] (Kázání na neděli IV.
adventní), Příprava k Hodu vánočnímu.
Bl. XLIII. (1893), 531.

75. DostálAl. (Neděle IV.adventní),
Které dary uchystáme Spasiteli ? Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 34.

76. [anonym] (Kázání na neděli IV.
adventní), Příprava k důstojnému uví
tání božskéhoJezulátka. Bl. XLII.(1892),

77. Uhl Frant. (Neděle IV.adventní),
1. Kdo jest, jenž k nám zavítá, 2. Co
mezi námi chce způsobitl? Posv. kaz.
XIX. 1882), 65.

78. lrásko Frant. (Neděle IV. ad-'
ventní), Kdo jest to, jenž k nám o Hodu
Božím vánočním přijde? RD. IX.
(1902), 31.

79. Markrab Klement (Homilie na
neděli IV. adventní), Kázání Jana Křti
tele na poušti a napomenutí které dává

XLV. (1895),

80. [anonym] (Kázání na neděli III.
adventui. Sv. Jan Křtitel od ovědí svou
„Já hlas volajícího na pou ti: Spravte
cestu Páně“ zanechal nám zrcadlo,

v němž každý kdo b?! byl, úplně sespatřuje. Bl. LI. (189 ) 533.
81. Kulda B. M. (Neděle 11.advent

ní), „T -li jsi, jenž přijíti máš“ —
otázka asová před Narozením Páně.
Posv. kaz. IX. (1872 , '

82. Kousal Jos., řesťanské cvičení
adventní. Kazatel XV. (1908), 671.

83. Kousal Jos., Křesťanské cvičení
adventní. Kazatel XVII. (1910), 660.

84. Coufal Tom. (Neděle IV. ad
ventní), Adventní příprava na sv. pří
jímání. Kazatel XVII. (1910), 640.

85. J. B., Ranní kázání na neděle
dob vánoční. V Brně 1883.

. Janovský Frant., Sláva na vý
sostech Bohu. Kázání na posvátnou
dobu vánoční. V Brně 1893.

87. Janovský Frant., Emmanuel.
Sbírka kázání na posvátnou dobu vá—
noční. V Praze 1 .

88. Bělína Jan, Nedělní kázání. Cy
klus vánoční. V Praze 1909.

89. Bílý Jan, Řeč na Hod Boží vá
noční. (Při jitřní.) Bl. II. (1848), 33.

ulda B. M., Slavnost Božího
narození. Na jitřní. Posv. kaz. l.
(1864), 54. ,

91. Kulda B. M., Slavnost Božlho
narození. Na jitřní. Posv. kaz. II.
(1865), 56.

92. Vrána J, V., Boží Hod vággšfqííKazatel VIII. (1901), 570. ... '



Homiletika.

93. Pešina Václav_Mich., Kázání na
Hod Boží vánoční. CKD. 1839 751.

94. Meschler, upr. Verus, I-IodBoží
vánoční. Kazatelna IV. (1903-4), 59.

95. Lév Fr., Kázání na Hod Boží
vánoční. Kazatel XII. (1905), 680.

96. Daneš Fr., Na den slavný Bo
žího narození. Past. VIII. (1888), 65.

97. Barbieri Josef, přel. anonym,
Na den Narození Páně. Bl. XXIII.
(1873), 545.

98. Mužík A. (ze slovinského přel.),
Na Hod Boží yánoční. Při třetí mši
sv. ve dne. (Reč bisk. A. Slamška)
BI. XVIII. (1868), 549.

99. Špička Petr, Hod Boží vánoční.

1. Při první mši svaté (půlnočníš.2. Při druhé mši svaté (pastýřské.
3. Při třetí mši svaté (slavné). O vý
znamu slov: „Slovo tělem učiněno
jest.“ RD. II. (1895), 89.

100. Nikolöiclï A., Slavnost Narození Páně. RD. I. (1904 , 44.
101. Daneš Fr., Narození Páně. Past.

VII. (1887), 65.
10 . Eybl J. Ev., O Narození Páně.

Bl. XXV. (1875), 491.
103. Poimon Fr. (Slavnost Božího

narození), Onarození Páně. Posv. kaz.
X. (1873, 61.

104. le Didona ïaroslav Ticit)?
(Boží Hod vánoční), Co nám vánoční
slavnost připomíná. Kazatel VIII.(1909
1910), 49, 57.

105. Kulda B. M. (Hod Boží vánoční),
Slavné a radostné narození Páně. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 60.

106. Poímon Fr. (Slavnost Božího
narození), Slavnost Narození Páně jest
slavnost přeradostná. Posv. kaz. X.
(1873), 57.

107. [anonym] (Řeč na neděli IV.
adventní), Radost vánoční, na čem se
zakládá a k čemu nás vybízí. Bl. XXXV.
(1885), 553.

108. Váchal V. M. dle DEB.Bauera
(Hod Boží vánoční), Radost z naro
zeni Páně. RD. XV. 1908 .

109. Nývlt Method (Slavnost Naro
zení Páně), Povzbuzení k radosti z na
rozeni Páně. Posv. kaz. XXV. (1888),73.

110. Vintera Václ. (Kázání na slavný
den Božího narození), Proč se má kře
sťan radovati v den Narození Páně.
Kazatel X. (1903), 570.

111. Mal Jan (Boží Hod vánoční),
Narození ristovo radostí světa. Ka
zatelna III. (1904-5), 77.

112. Košťál Frant. Jiří (Hod Boží
vánoční), Spasitel svým zrozením při

277

nesl skutečně radost všemu lidu. RD.
V. (1898) 1

113. Purm Josef (Boží Hod vánočm),
Jasnost v mysli lidské a v srdci lid
ském. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 39.

114. Štolc L. (Boží Hod vánoční),
Narození Páně jest nejpodivuhodnější
událostí světovou. RD. VII. (1900), 41.

115. Markrab Kl. (Boží I-Iod vá
noční Proč se narodil Ježíš Kristus?
RD. II. (1900, 45.

116. Dostál Al. (Boží Hod vánoční),
Spasitel oslavil narozením svým Boha
Otce. Posv. kaz. XXX. 1893), 65.

117. K., ThDr. (Hod oží vánoční),

Troji narození Christovo. Posv. kaz.XXI. (1885), 53.
118. Řehák Jan N. (Hod Boží vá

noční), Otrojím narození Páně. Kaza
tel V. (1898) 559.

119. Dostál Al. (Hod Boží vánoční),
Troji narození Páně: věčné, časné,du—
chovní. Kazatel VII. (1900), 580.

120. Kummer Karel eděle I. ad
ventní, probatika na Vy ehradě 1881),
Dvojí příchod Jesu Christa na svět.
Posv. kaz. XX. (1883), 44.

121. Kameš Vojt. (Neděle I. ad
ventní), Tro'í příchodJežíše Krista. (Dle
kázání abb Pluata.) RD. II. (1895), 1.

122. [anonym] ( eč na neděli I. ad
ventní), O trojím příchodu Páně. Bl. II.
1848), 1.

123. Řehák Karel Lev, ThDr. (Ne

děle I. adventui), Troší příchod Páně.Posv. kaz. XXX. (189 , 3.
124. Koranda Václ. (Neděle 1. ad

ventní) První příchod Spasitelův. Ka
zatel 11. (1903), 531.

125. Hakl B. O Hodu Božím vánoč
ním), Až dosavad vtěluje a rodí se
Kristus. Bl. XXXVI. (1886), 547.

126. Schmitt, upr. Tam. Coufal Boží
Hod vánoční), Cim je narození áně
člověku, Kazatel VI. (1907-8), 78.

127. S isar Al. (Hod Boží vánoční),
Vtělení oží vyžadovala: 1. touha člo
věka po Bohu, 2. láska Boží kčlověku.
Kazatelna VII. (1908-9), 89.

128.Horský Rud., Dr. (Hod Boží vá
noční), Učel vtělení Syna Božího a dů
sledky z něho pro nás. RD. II. (1895) 86.

129. Götschner Jan (Slavný den o
žího narození), Narození Páně tajem
ství radostné. Kazatel I. (1894), 619.

130. Beneš Ferd. (Hod BOŽIvánoč—
ní), Uvažujme 'ako Maria Panna ta
jemství narození áně. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 32.



278

131. Lx. Jos. (O vtělení Páně), Obraz,

jímž P. _7.la jeune hleděl toto tašžlmství posluchačům objasniti. Bl. X.
(1869), 529. ,

132. Rejzek Ant. T. ]. (Hod BOŽl
vánoční), O lásce Boží k nám. RD. I.
(1894), 32.

133. Kubíček Ant., Dr. (Boží Hod
vánoční), Dnes obzvláště jeví se láska

Boží k nám. Kazatel IV. (1892, 552.134. Dostál Al. Kázání na od Boží
pasitelovo bylo odvánoční), Zrození

pro nás. Bl.Boha velikou milostí
XXXVII. (1887), 561.

135. Dostál Al. (Hod Boží vánoční),
Narození Ježíšovo je spasením lidí.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 45.

136. Jírásko Frant. dle Dra Rz'edla
(Hod Boží vanoční), Bůh se stal dítě
tem lidským ab nás lidi povýšil za
dítky Boží. ŘD. x. (1902), 39.

137. Kulda B. M. (Slavnost Božího
narozeni), Při třetí mši svaté. S nov
ství Boží. Posv. kaz. V. (1868), .

138. Buchtele _Jan (Hod Boží vá
noční), Komu prinesl narozený eží
šek synovství Boží? Posv. kaz. XI.
(1884

139).Odvalíl Fr. (Neděle IV. advent
ní, také na Hod Boží vánoční), Čím
byl příchod Kristův světu, čím pro
každého z nás. Kazatelna VIII. (1909
1910), 38.

140. Horský Rud. (Na Hod Boží vá
noční), Narozen' světa Spasitel jest
Bůhaspolu člov k. Past. IV. 1884),23.

141. Kalous Ferd. (Hod oži vá
noční), Dítko v jeslích 1. jest člověk
ale také Bůh, 2. jest chudé, ale tak
bohaté, 3. jest slabé a přece všemo—
houcí. Kazatel VII. (1900), 576.

142. [anonym (Kázání na slavný
Hod Boží váno ní), 1. akých darů vá
nočních přineslo nám obátko božské,
II. kterak za dary t o zavděčiti by
chom se mu měli. B .XLIII. (1893), 515.

143. [anonym] (Kázání na neděli III.
adventní), Dary kteréž nadělil a neu
stále odává a štědře uděluje náš Spa
sitel. 1. XLIII. (1893), 529.

144. Jírásko Fr. (Hod Boží vánoční),
Narozený S asitel jest světlem pro
rozum a út chou pro srdce. Kazatel
VIII. (1901), 573.

145. Janovský Erant. (Hod Boží vá
noční), Kázání, jež nám koná po
kora narozeného Spasitele RD. XIV.
(1907), 50.

146. Janovský Fr. (Hod Boží vá
noční), Přepokorný zjev Syna Božího

Homiletika.

ve chlévě betlemském začátkem na—
šeho spasení. Kazatel V. (1898), 563.

147. K., ThDr. (Hod Boží vánoční),
Christus zjevil se nám neporušenosti:
chudobou a pokorou. Posv. kaz. XXII.
(1885 , 57. '

148. Vosáhlo Otakar (BožíHod vá
noční), Narození Páně v bízí nás, aby
chom střizlivě, spravedlivě a pobožně
živi byli na tomto světě. Posv. kaz.
XXX. (1893), 60.

149. Kulda B. M. (Slavnost Božího
narození), Při druhé mši svaté na
úsvitě. Spasitel náš chtěl se státi
dítětem chudobným. Posv. kaz. V.
(1868), 53.

150. Drábek Jan (Neděle po Naro
zení Páně), Blahodárné účinky naro
zení Páně na chudobu. Kazatel II.
(1895), 581.

151. Hess Ignác (Boží I-lod vánoč
ní), Chudobný Ježíšek — spása chu
dobných. Posv. kaz. III. (1866), 72.

152. Markrab KI. (Boží Hod vá
noční), Co zvěstuje narozeni Kristovo
chudým a co bohatým. Kazatel IV.
(1897), 555.

153. Vaněček Fr. (Hod Boží vánoč
ní), Co jest vtělení Syna Božího a 'aká
jde ztoho mravní povinnost. RD. III.
(1906), 42.

154. [anonym] (Kázání na slavnost
Narození Páně), 1. Zač děkovatí máme
Spasiteli světa? 2. Jak se k němu za
chovati máme? Bl. XLII. (1892), 532.

155. Hellén C., dle Mam'llona (Boží
Hod vánoční , Pokoj lidem dobré vůle.
Kazatel VI. 1907-8), 74.

156. Dole al Em. (Slavnost Naro
zení Páně), Sláva Bohu pějme. sobě
pokoj přejme. Posv. kaz. V1.(1869), 34.

157. Podstránský J. B. (0 slavnosti
Narození Páně), Abychom věčného
spasení došli, musíme míti pokoj
s Bohem a dobrou vůli s lidmi. Bl.
XXX. (1880), 546.

158. Dostál Al. (Hod Boží vánoční),
Nově zrozený Spasitel světa -—náš
zákonodárce dárce milostiakníže po
koje. R . x1'11. (1906), 38.

159. eškuta Václ. (Slavnost Naro
zení Páně), Víděli jsme bídu i slávu
Spasitelovu 1. v Betlémě, 2. v životě
našem, 3. spatříme ji při s_oudu. Past.
IX. (1889, .

160. Vaněk Fr. B. (Neděle IV. ad
ventní), Jak nejlépe oslavíti Štědrý
večer. Kazatelna IV. (190 -6), 60.

161. Podlaha Jan ( vnost Naro
zení Páně), Jak máme s vný den Na



Homiletika.

rození Páně oslavovatí? Posv. kaz.
XXII. (1885), 60. ' ..

162. J. (Hod Boží vánoční), Za prl
kladem sluhů Páně, kteří dnes třikrát
obětují Bohu obět ne'milejší, obětuj
ity Hospodinu trojí ob t: Viry, naděje
a lásky. Bl. XV. (1865), 553.

163. Brand Bernard 0. S. A. (Ne
děle IV.adventui), O vánočním stromku.
RD. IX. (1902), 36.

164. Kousal Jos. (Neděle IV. ad
ventní), Promluva k trestníkům o vzpo
mínkách na Stědrý den. Posv. kaz.
XXV. (1888), 62.

165. Růžička Vojt.
noční), Místo narození
III. (1896), 589.

166. Musil Frant. (Slavnost Božího
narození), Proč Betlem stal se rodí

štěm Sgasitelovým. Posv. kaz. VIII.(1871), 2
167. Hausmann Jos. (Slavnost_Na

rození Páně), Radost pozemská v Rímě
a radost nebeská v Betlemě. Posv. kaz.
XIV. (1877), 45.

168. Zavřel Petr Pavel (Hod Boží
vánoční), I my máme Ježíškav jeslích.
[I.O Betlemě, v němž se narodil Spa
sitel, II. 0 Betlemě — chrámu našem.]
Kazatel IX. (1902), 580.

169.Janovský Frant. (Hod Boží vá
noční), Andělské poselství pastýřům
betlemským a všemu lidstvu. Kazatel
VI. (1899), 599.

170. Teplý Petr (Hod Boží vánoční),
Pastýři betlemští a svět pohanský. Ka
zatel XIV. (1907), 628.

171. Ehrenberger Jos. (Hod Boží
vánoční), Proč narození Páně přede
vším zvěstováno bylo pastýřům. Bl.
XIX. (1869) 545.

172. Ptáček Jan, z částí dle něm.
(Boží Hod vánoční), Do vlastního při—

šlel a svoji ho nepřijali. Kazatelna IV.6 , 86.
173. Barták Jan (Boží Hod vánoční),

Proč nepřijali Pánaježíše? Posv. kaz.
XXVI. (1889, 6 .

174. Podlaha Jan (Boží Hod vánoč
ní), Pohnutky k přijetí a příčiny ne

přšj7etíješžíše Christa. Posv. kaz. XI.4 .

oží Hod vá
áně. Kazatel

175. Kr . . s Fr. (Kázání na Boží Hod
vánoční), Vizme posvátné skupení všech
osob, jak nám je dnešní sv. evangelia
představují. BI. XXXIV. (1884 , 561.

176. Daneš Fr. (Neděle po arození
Páně), Svatá rodina obrazem rodin
křesťanských. Past. IX. (1889), 76.

279

177. anonym] (Neděle I. po Zjevení
Páně), vatá rodina vzorem rodiny kře
sťanské. Bl. XVI. (1866), 5.

178.,Smělý Jos. V. (Ranní řečo prvně
konane slavnosti Sv. rodiny v neděli
III. _po Zjevení Páně r. 1895), Svatá
rodina jest rodinám křesťanským:l. vý
tečným vzorem, 2. mocnou pomocnicí
a strážkyní. Bl. XLV. (1895), 118.

179.Ehrenberger Jos., SlavnostZje
vení Páně. Past. V. (1885), 83.

180. Dostál Al., Slavnost Zjevení
Páně. Past. VII. (1887), 83. 

181. Podlaha Jan, Slavnost Zjevení

Pšááiě.Uvaha. Posv. kaz. XXII. (1885),
182. Sauer Bruno, Na slavnost Zje

vení Páně. Troji zjevení Páně. Kaza
tel V. (1898), 9.

183. Šílený Frant. (Slavnost Zjevení
Páně), Význam Zjevení Páně. Posv.
kaz. XVI. (1879), 100.

184. Janovský Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Velikou radostí a úctou vítati
máme zjevení Páně. Posv. kaz. XXX.
(1893), 124.

185. Rejzek Ant. (Slavnost Zjevení
Páně), Zjevení Páně prospěje nám,
jsme-li dobré vůle. RD. I. (1894), 86.

186. [anonym] (O slavností sv. Tří
králův), 1. Proč a 2. jak Bůh krále ty
zavolal a uvedl do Betlema. B1.X1.
(1861), 1.

187. Vintera Václ. (Zjevení Páně),
Svatých Tří králů podívuhodná touha
po Kristu Pánu a pevná jejich v něho
víra. Kazatel X. (1903), 14.

188. Vlček Arnošt (Slavnost Zjevení
Páně), Horlivost sv. tří králů a za
tvrzelost mnohých. Posv. kaz. VII.
(1870), 99.

189. Rychlík Frant. (Slavnost Zje—
vení Páně), Víra, naděje a láska sva

?;? tří králův. Posv. kaz. XXII.(1885),
190.Verus :Sv. Tří králů), Královská

obětavost a její odměna. Kazatelna
VII. (1908-9). 129.

191. Musil Frant. (Slavnost Zjevení
Páně), Zahanbena světská pánovitost
a učenost. Posv. kaz. VIII. (1871), 120.

192. Dostál Al. (Zjevení Páně), Ná
sledujme svatých Tří králů. Past. XII.
1892), 84.

..A

193. [anonym] (Řeč na den svatých
Tří králů). ježíšek největším mudrcem,
králem králův, přebohatým pánem. Bl.
XXXV. (1885), l.



280

194. Dostál Al. (Slavnost Zjevení
Páně), Co obětujeme svému Spas1te11?
Posv. kaz. XXVII. (1890), 116.' '

195. Daneš Fr. (Zjevení Páne), Jake
dary my Ježíšovi dáme? Past. X.
(1890), 91.

196. Ehrenberger J. (Zjeveni Páně),Bez oběti, oné mudrcům podobně, Kr 
stu zalíbit se nelze. Bl. XIX. (1869), 1.

197. Thir Jos., volně dle Saýenreu
tem (Zjevení Páně), Oběťviry, naděje
a lásky svatých králů anaše. Kazatel
IX. (1902), 14.

198. Špička Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Co znamenají dary sv. mudrcův.
Kazatel IV. (1897), 15.

199. K., ThDr. (Slavnost Zjevení
Páně) Zlato, kadidlo a myrrha. Posv.
kaz. XII. (1885), 114.

200. Gürke Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Zlato, kadidlo, myrrha, láska,
pobožnost, zapíráni sebe. Posv. kaz.
VII. (1870), 106.

201. Šubrt Filip (Zjevení Páně),
Dary východních mudrců v rukou světa.
RD. V. (1898), 96

202. [anonym], (Kázání o slavnosti
Zjevení Páně), Uctou sv. kříže uzná
váme Pána Ježíše co krále, modlitbou
co velekněze, a upomínkou na jeho
hořké utrpení podáváme mu myrrhu
libovonnou. Bl. XLIV. (1894), 565.

203.Brož Ant. (Svátek Zjevení Páně),
Kterak působila zpráva o narození Spa
sitele na Herodesa, na lid jerusalemský
&na tři krále? Kazatel XIV. (1907), 20.

204. Kulda B. M. (Slavnost svatých
Tří králů), Čtvero králův a jich pra
porcové. (Herodes a sv. tři králově).
Posv. kaz. I. (1864), 103.

205.Zapletal Simeon (Slavnost Zje
vení Páně), Pět králů na jedno .—.obraze.
Kazatel VI. (1899), 11.

206. Žilík Jan (Slavnost Zjevení

Páně), Co nám o Ježíši zvěstuje hvězda
llalešlemská? Posv. kaz. XXVI. (1890),

207. Hakl B. (O Zjevení Páně), Co
znamená hvězda? Mudrci se klaněli_;
mnozí nechtějí klaněti se. Bl. XXXVII.
(1887), 582.

208. K., ThDr. (Slavnost Zjevení
Páně), I moudrost a vznešenost má
se klaněti Christu. Posv. kaz. XXII.
(1885), 118.

_209. Bartoš Fr. (Slavnost Zjevení
Paně), Svaté mudrce vedla hvězda,
kdo vede nás ke Christu? Posv. kaz.
XV. (1878), 88.

Homiletika.

210. Doležal Jan (Zjevení Páně),
Hvězdy v životě křesťanově. [Slovo
Boží, jež se nám hlásá, dobrá kniha,
svatý obraz a . Kazatel IX. (1902),12.

211.Podha s os.'(Slavnost sva
tých Tří králů), ázání jest hvězdou

wlrggoucik jeslím. Posv. kaz. XIX. (1882),
212. anonym] (Slavnost Zjevení

Páně), vězdy, jež cestu k Bohu nám
ukazují: 1. hvězdy na nebi, 2. hvězdy
v nebi. Bl. XLII. (1892), 561.

213. Bartoš Frant. (Svatých Tří
králů), Kterak Pána hledati máme.
Posv. kaz. XVI. (1879, 109.

214. Beneš Ferd., r. (Slavnost Zje
vení Páně), Od svat'ch mudrců učme
se hledati Ježíše. osv. kaz. XXX.
(1893), 121.

215.Janský Karel (Slavnost Zjevení
Páně), Dle vzoru svatých tří králů hle
dejme Krista i my. RD. IV. (1897), 94.

216.Otman Kar. (Slavnost Narození
Páně), Nejvíce na dobré vůli záleží
obrácení naše ku Spasiteli, Ježíši
Christul Posv. kaz. XIV. (1877), 51.

217. [anonym] (Slavnost Zjeveni
Páně), 1. Co to znamená, cestou k Bohu
kráčeti? a 2. kterak máme cestou
k Bohu kráčeti? Bl. XLIII. (1893). 565.

218.Češkuta Václ. (Obřezání Páně),
Ponaučení, které nám vychází z pa—
mátky, ze svateho dě e obřezáni Páně
aznejsv.Jména ežíš. ast.X.(1890),81.

219. Dostál . (Neděle I. po Zje
vení Páně), Příklad 121etého Ježíše ve
chrámě jest nám povzbuzenim, aby
chom i my rádi do chrámu přicházeli
a v něm rádi prodlévali. Past. X
(1890), 93.

220. Soukup an (Na jitřní Božího
Narození), Jesli ky. Posv. kaz. XVI.
(1879), 51.

221. Drábek Jan (Hod Boží vánoční),
Jesličky. Posv. kaz. XXVII. (1890), 51.

222. Kulda B. M. Slavnost Božího
narození), Na jitřní. yn Boží v jesli
čkách. Posv. kaz. V. (1868), 48.

223. Vaněk Fr. B. (Hod Boží vá
noční), Kristus v jeslích. Kazatelna Il. 
(1903-4), 62.

224. Vondruška Kar. (Kázání na „
slavný Hod Boží vánoční), Jesle byly.
a) lože Krista trpícího, b) kazatelnice
Krista učícího, c) trůn Krista panují
cího. Bl. XL. (1890), 545.

225. Vaněk Fr. B. (Neděle IV. ad
ventní), Propast mezi světem a jesli
čkami. (Skizza) Kazatelna VIII. (1909
1910), 44.



Homiletika.

226. Vintera Václ. (Hod Boží vá
noční), K čemu povzbuzují nás jesličky
betlemské. Kazatel IX. (1902), 576.

227. Košťál Frant. J. (Slavnost Na
rození Páně), Pohled kjeslim jest pro
nás pobídkou k obrácení a k doufání.
Posv. kaz. XXV. (1888), 83.

228. Thein Ant. (Boží Hod vánoční),
Jesličky útěchou v slzavém údolí. Ka
zatel VI. (1907 8 , .

229. Jirásko Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Jesle jsou — svatostánek a věčná
lampa hvězdou tam vedoucí. Kazatel
VIII. (1901), 12.

230. Šicha Jan (Hod Boží vánoční),
Naše srdce jesličky betlemské. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 34.

231. Šicha Jan (Hod Boží vánoční),
Srdce lidské má býti jeslemi Ježíše
Krista. RD. V. (1898), 36.

232. Rychlík Frant. (Hod Boží vá
noční), Jesle, trůn božské slávy, moci
a výmluvnosti. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 65.

233. Lhotský Mat. V., Th. C. (Hod
Boží vánoční), Jesličky jsou prvním
oltářem a první kazatelnou Pána Je
žíše. RD. VIII. (1901), 39.

234. Pavla Jan (Slavnost Božího
narozeni), Ježíš Christus učí nás z jeslí.
Posv. kaz. I. (1864), 58.

235. Pohunek Frant. (Kázání na den
Božího narození), Co hlásá Syn Boží
z jesliček. Past. II. (1882), 21.

236. Pořízek Frant. (Slavný den
Božího narození), Co nám hlásá Spa

sitel v lLeslich? Kazatel I. (1894), 615.237. táček Jan (Hod Boží vánoč
ní), Syn Boží z jesliček hlásá: 1. ve
likou pokoru, 2. lásku k Bohu ilidem.
Kazatelna lIl. (1904-5), 64.

238. Smělý Josef V. (Hod Boží vá
noční), Nově narozený S asitel učíínás
z jeslí, abychom se od ekli bezbož
nosti a světských žádostí, abychom
střízlivě, spravedlivě a pobožně živi
byli. Past. XI. (1891), 65.

239. Růžička Vojt. (Boží Hod vá

nočnigčJežíš v jesličkách naším lékařem. azatel II. (1895), 568.
240. Janura Václ. (Slavnost Naro

zení Páně), O jitřní. Pozdravení bož
skeho dítka v jesličkách. Posv. kaz.
VII. (1870), 56.

_241. Krátký K. (Hod Boží vánoč
m), U jesli betlemských. Past. XIII.
(1893), 65.

242. Effenberger Alois, U jesliček O
betlemských. Bl. xx. (1870), 547.

281

243. Šrámek Frant. (Kázání na
slavný den Božího narození), Kterak
máme přistoupiti k eslím Kristovým.
Kazatel X. (1903), 5 .

244. Ermis Fr. Al. (Slavnost Božího
narození), Cemu u jesliček Ježíšových
přiučití se máme. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 72.

245. Baudyš Prokop O. S. B. (Hod
Boží vánoční), Co při jesličkách Páně
máme obzvláště věřiti, co doufati a
jak milovati. RD. IX. (1902), 45.

246. OcetekJ (Na Hod Boží vá
noční), Ditky u jesliček. Promluva před
velikými službami Božími. Euch. 1910,
202.

7.Kázání konferenční, míssíjní, post
ní a velikonoční.

1. Zavoral Meth., Vírou ku štěstí.
Šest konferenčních řečipro dobu post
ní. V Telči 1895.

2. FreumLJ., Apoštol národů a pro
tivníci jeho. Sestero konferenčních rečí.
Přeložil Václav Knetl. V Brně 1903.

3. Lacordaire Jindřich, přel. Mel/z.
Zavoral, Konferenční řečiv Notre Dame
v Paříži. 4 svazky. VJíhlavě a vBrně

181931903.(Knihovna světových kazate .
4. Merk Antonín P., Berla křesťana

putuáícího po cestě do věčnosti. Mis
sion řskěkázání s připojenými Vkladya modlitbami od — —. Dle X .nově
rozmnoženěho vydání. 0 čistotu pře—
kladu pečoval Frant. Havránek. V Pra—
ze 1852

5. Výbor kázání nejlepších ze 40
ročníků „Prediger und Katechet“ na
způsob missijních. S povolením autorů
k tisku upravu'e a svým nákladem
v Hradci Králov vydává n kolik kněží.
Redaktor: Dr. Františa/z ula, profes
sor bohosloví. Ročnikl. V Hradci Krá
lové 1895.

6. Antoniewicz K., z polského přel.

Václav M Skalský, Missiřní kázání.(Homiletické knihovny sv. .) V Praze
01|_ ©

7. Hulakovský Jan, Kázání missijní.
I. Řeč úvodní. _ u. 0 hříchu. -— 111.
Zpověď jest od Boha ustanovena; vy
vrácení námitek. — IV. Vlastnosti zpo
vědi; životní zpověď. — V. O příleži—
tosti ke hříchu. — VI. O smrti. — VII.

posledním soudu. Kazatel II. (1895),
130; III. (1896), 455; IV. (1897), 113.



282

8. Dostál Alois, Chod myšlenek při
křesťanském cvičení v čase postním.
Past. X. (1890), 313.

9. Thein Ant., Křesťanská cvičení
pro jednotlivé stavy v postě. Příl.
Kazatelny sv. IX.] V Pelhřimově 910. 208

10. Stránský J. J., Postní kázání.
V Hradci Králové 1829.

11. Feigerl lgnác, Sedmnáctero ká
zání postních, svátečních a příležitost- l
ných. V Hradci Král. a v Praze 1832.

12. z Wartenberka Čeněk Josef,
Kázání postní. Tři roční běhy. V Hradci
Králové 1834.

13. Vacek Frant. Alois, Nová ká
zání poscní o vzdělání křesťanského
lidu všech stavů. V Praze 1839.

14. Ondrák Prokop, Kázání postní.
V Praze 1857.

15. Lukeš František Bohuslav,
Sedmero kázání postních s připojeným
kázáním na slavný Hod velikonoční.
V Praze 1865.

16. Pauly an Křtitel, přel.,Budova
kázání. I. ázání pro dobu postní.
Sbírka praktických spisů pro duchovní
správu. Dílo Xl. V Praze 1908.

17. Sláma František, Sedmero post
ních kázání. V Praze 1867.

18. Sch., Dr., Sestero postních řečí.
V Brně 1884.

19. [anonym , Postní kázání. (Šest
kázání.) Bl. X XVIII. (1888), 49.

20. Burian Jos., eči postní. Neděle
I. v postě. O horlivém přijímání svá
tosti oltářní. — Neděle II. v postě.
O zvláštních milostech, pro něž věří
cím dobře jest žíti a pracovati v církvi
Páně. — Neděle III. v postě. O svá
tosti pokání. — Neděle IV. postní.
O střídmosti. — Neděle V. postní.
O čistém svědomí. Past. VIII. (1888),
204.

21. Ježek Jan, Řeči na neděle post
ní. Past. XIli. (1893), 155.

22. Ježek J., eči postní, Promluvy
na základě nedělních perikop. Neděle
I. postní. Troji chléb. — Neděle II.
postní. Dva obrazy. — Neděle III.post
ní. Němí křesťané ve zpovědnici. —
Neděle IV. postní. O pracu'icí třídě.
— Neděle V. postní. „Ježí pak se
skryl.“ Past. X. (1890), 217.

23. Fabián Tomáš, Postní kázání,
jež sepsal a konal. S přídavkem ká

zgggí)na Boží Hod velikonoční. V Praze
24. Neuschl Robert, Dr., Postniká

záni, která roku 1898 konal u sv. To
máše v Brně. V Brně 1899.

Homíletika.

25. Jedlička Ladislav, Postní ká
zání. V Praze 1908.

26. Strnad Fr., Patero promluv post
ních. RD. 1892, 216.

27. Krátký K., Řeči postní. RD. 1892,

28. Žák Emanuel, Řeči skvatopostní.(Vira. - Ježíš Kristus. - Cír ev. - Sion.
Hora Olivetská. - Kalvarie) V Praze

29. Ježek J., Obrazy biblické. Sed
mero promluv ranních pro dobu svato
postni. Past. XI. (1891), 193.

30. Jezek J., Obrazy biblické. Sed
mero řečí svatopostních. V Praze 1909.

31. Balcar Frant., Josef Egyptský;
sedmero postních kázání. V Praze 1882.

32.Knižek Frant., Job. Časové úvahy
postní, jež napsal a v chrámu Páně
sv. Mikuláše v Lomnici uJičína před
nesl. D. V. (1898), 267.

33. ernohouz Jan, David hřešící
a kající. V sedmeru postních kázání
na základě 50tého žalmu upravil a
přednesl. V Karlíně 1872.

34. Knižek Fr., David. Pět ranních

gäïmluv pro dobu postni. RD. 1910—11,
öt). Strnad Fr., dle Dr Paul/zubem,

Pláč Jeremiáše proroka. estero post
ních kázání. I. Seděl Jeremiáš prorok
pláče a kvile nařikáním. II. Kterak sedí
samotné město plné lidu; učiněna jest
jako vdovou paní národů. III. Kterak
přikryl mrákotou v prchlivosti své Pán
dceru sionskou. IV. Já jsem muž ten,
kterýž vidí chudobu svou od metly
rozhněvání jeho. V. „Kterak zatemněno
jest zlato, proměnila se barva nejlepší,
rozmetání jsou kamenové svatyně na

očátku všech ulic.“ VI.Rozpomeň se,
ospodine, co se nám přihodilo; po

patr a viz pohanění naše. Past. X.
(1890), 208.

36. Novák Kristian, Podobenství
o stromu fíkovém. Sest kázání post
ních. ]. Jak velice se Bůh stará, aby
lidé byli spasení. II. Kdy přichází oby
čejně Bůh a hledá ovoce? III. Mnohý
křesťan jest stromem, na kterémž Bůh
ovoce nenalézá. IV. Vytni jeji V. Sho
vivavost &milosrdenství Boží. VI.Spra
vedlnost Boží Kazatel III. (1896), 105.

37. B. K., Památky postních pátků.
Patero exhort postních. V Brně 1897.

38. Neuschl Rob., Dr. Kázání post
ních cyklus ili. Kázání christologická.
V Brně 1910.

39. Podlaha Jan, Co jest pravda?
Svatopostní řeči 3 kázáním na Vzkří



Homiletika.

šení Páně o základních pravdách na
šeho sv. náboženství. I. Ojsoucnosti

oží. II. ježíš Christus jest Bůh. III.
lověk má duší nesmrtelnou. IV. 0 cíli

člověka. V. Křesťansko—katolícké ná
boženství jest jediné pravé nábožen
ství, jest náboženství Christovo. VI.
O hříchu a jeho trestuhodnosti i po
smrti těla. VII. Hlasy s kříže svatéh
o rozličných pravdách našeho svateho
náboženství. Na Veliký pátek. Posv.
kaz. XV. (1878), 287.

40. Vohnout Frant., Postní řeči.
I. Jest jeden Bůh. Il. jest jeden Bůh
ve třech božských osobách. III. Druhá
božská osoba člověkem učiněna jest,
aby nás svou smrti na kříži vykoupila
a na věky spasila. IV. Bůh jest spra
vedlivý soudce, který dobre odměňuje
a zlé tresce. V. Člověk má duši k obrazu
Božímu stvořenou a nesmrtelnou. VI.
Milosti Boží jest k spasení nevyhnu
telně třeba. — Na Veliký pátek. Gol
gota jest připomínkou a předznačným
obrazem soudu posledniho. RD. X.
(1903), 247.

41. Krejčí Josef, Ježíš Christus jest
Bůh. Sedmero řečí postních. I. ježíš
Christus že jest Bůh, dosvědčuje ve

0

283

47. Bartoš Fr., Pán Ježíš jest pravda.
Sedmero kázání postních. Neděle I.
postní. Slavení poslední věčeře. Ne—
děle ll. postní. Na hoře Olivetské. Ne—
děle III.postní. Vzahradě Getsemanské.
Neděle IV. postní. Před Kaifášem. Ne
děle V. postní. Před soudcem Pilátem.
Neděle VI. postní. Cesta kříže. Na Ve—
liký pátek. VII. Smrt Páně. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 251.

48.Janovský Fr., Ježíš cesta, pravda
a život. Kázání na posvátnou dobu
velikonoční. V Dačicích 1897.

49. Hoffmann Ant., Ježíš Kristus __
cesta, pravda a život. (Reči postní,
I. ježíš Kristus — náš cíl. II. Ježíš
Kristus — náš Pán. III. Ježíš Kristus
— náš Soudce. IV. Ježíš Kristus —
náš Slitovník. Ježíš Kristus— S n Marie
Panny. VI. Ježíš Kristus — ná pokrm,
VII. ježíš Kristus — a jeho nejsvětější
Srdce. Kazatel IX. (1902), 1C8.

50. Horský Rudolf, Dr., Kristus ob
roditel idei pravdy, dobra a krásy.
Sedmero postních řečí. l. Thema: Po
třeba obrození idei pravdy, dobra a
krásy. II. Idea pravdy. III. Kristus a
pravda. lV. Idea dobra. V. Kristus, ob
roditel dobra. VI. Idea krásy. VII. Kri—
stus, obroditel krásy. Past. X. (1890),škeré tvorstvo. II. Ježíš Christus jest 193

Bůh. Pravdu tu zřejmě hlásá spasitel
ský jeho úřad, jakož i veškeren po
zemský jeho žívot. III. Ježíš Christus
jest Bůh. Že tomu tak, patrno z jeho
divů a předpovídání budoucích věcí.

wie;..- Ježíš Christus jest Bůh. Ze tomu
tak, dokazuje on sám svým slovem.
V. Ježíš Christus jest pravý Bůh. Ze
tomu tak, dosvědčuje nebeský Otec.
VI. Ježíš Christus jest pravý Bůh. Že
tomu tak, dosvědčují přátelé jeho.
VII. Ježíš Christus jest pravý Bůh. Ze
tomu tak. dosvědčují nepřátelé jeho.
Posv. kaz. II. (1865), 295.

42. Zuman Leop., Ježíš Kristus jest
Syn Boží a Vykupitel náš. Sedmero
postních kázání. V Praze b. r..

43. Blažko Frant., Ježíš Kristus jest
Syn Boží. Postní kázání. V Praze 1877.

44. Vohnout Fr., Postní kázání.

(Ogbožském Srdci Ježíšově) RD. 1895,24 .

45. Janovský Frant., Beránek Boží.
Sedmero postních kázání, jež sepsal
a I. P. 1894 ve farním kostele sv. Ja
kuba v Telči kázal. V Telči 1895.

46. Kašpar Karel B., Dr., Cesta
k životu. Sedmero časových postních
řečí. V Praze 1902).

51. Barbierí Josef, Na Veliký pátek.
0 dvojí povaze učení Ježíše Krista.
(Z ital. prel. Fr. Po/zunek.) ' Bl. XXV.
(1875), 106.

52. Brynych Eduard, Cesta rozumu
a srdce ke spojení se s Kristem. eči
postní. V Praze 1877, 2. vyd. t. 1891.

53. Podlaha Jan, Ježíš blaho a spása
jediná. Postní řeči a dodateční na
Vzkříšení Páně. V Praze 1879.

54. Škoda Jan Karel, Ježíš Kristus,
vzor dokonalosti, v šesteru postních
řeči1:následováni představen. V Praze
1842.

55. Svoboda Jos., Ježíš vzor náš.
Sedmero postních řečí, které v Tur—
nově konal r. 1869. I. Ježíš náš vzor
nejdokonalejší a lásky nejhodnější. lI.
Ježíš náš vzor v lásce k Bohu. Ill. Je
žíš náš vzor v lásce k bližnímu. IV.
Ježíš náš vzor vplnění povinností stavu.
V. Ježíš náš vzor v užívání pozem
ských statků. VI. Ježiš náš vzorv utr—
pení. VII. Ježíš náš vzor ve skonání.
Posv. kaz. IX. (1872), 241; zvl. otisk
v Olom. 1872.

56. [anonym], Kázání postní. I. Pán
Ježíš vzor neb příklad náš nejdoko
nalejší a neilibeznější. II. Pán ježíš



284

vzor lásky naši k Bohu. III. Pán ]ežíš
Vzor lásky k bližnímu. IV. Ježíš pří
klad vkonání povinnosti svého stavu.
V. Pán ]ežíš náš vzor v užívání čas
ných statků. VI. Pán Ježíš náš příklad
v umírání. Bl. XXXII. (1882 , 65.

57. Markrab Klement, istus vzor
hlavních ctností. Sedmero postních ká
zání. I. Kristus příklad pokory. II. Kri
stus příklad dostatečnosti. lIl. Kristus
příklad čistoty. IV. Kristus příklad sou
citnosti. V. Kristus příklad tichosti. VI.

Kristus gfiklad střídmosti. VII.Kristuspříklad orlivosti. RD. VI. (1899), 185.
58. Podlaha Jan, Ke komu půjdeme ?

Sedmero postních řeči 5 dodateční řečí

rlifgšvěstování bl. P. Marie. V Praze.; .

59. Herzog Frant., Zpět ke Kristu

_ŠĚŠílší.Sedmero postních řečí. V Brně
.60. Šubert Filip, Kristus Pán & my

lidé._ Osmero časových postních řečí.

(lblřgihovnakazatele“ č. 30.) V Olomouci
61. Souhrada Josef, Kristus a doba

naše._Sedmero postních kázání. I. Na
poušti. II. Na hoře Tábor. III. V cizině.
IV. Ujezera Genezaretského. Neděle V.
Čl Smrtelná. Pán před svými nepřáteli.
Neděle VI.čiliKvětná. Kristus na vrcholu
slávy, člověk v propasti bid . Veliký

Šátek: Novověká Golgota. osv. kaz.IV. (1877), 213.
62. Melka Ant., ]ežiš horlitel pro

duše. ada postních řečí. (Příl. Kaza
telny č. x.) V Pelhřimově 1912.

53-Špička Petr, Emmanuel. Šestero
POStních řeči. 1. Clověk jest tvor, jenž
má náboženství. 11.Náboženství poru
šené napravuje ežíš Kristus. llI. Ježíš
mezi námi. IV. ežíš za nás. V. Ježíš
V más. VI. Jednoho jest potřebí. RD.
111-(1896), 179.

64. Benda Josef F., „Ejhle, beránekBoží, ejhle, jenž snímá h íchy světa!“
(Jan 1, 29.) Sedmero prostonárodních
kázání postních o obrazu ukřižovaného
Spasitele, jež v chrámu u sv. Jiří
V Opavě 1873přednesl ?orcf F. Benda,
katecheta c. k. ústavu ku vzdělání uči
telův a učitelek, a předmluvou opatřil
farář Ochrana. V Opavě 1874.

65. Podlaha Jan, Obět Christova a
obět naše. Sedmero postních řečís,ká
záním na den Vzkříšení Páně. 1. Úřad
učitelský, první obět Christova; obět
r0zumu, prvni obět naše. Il. Poslušnost,
druhá obět Christova; obět vůle, druhá
obět naše. III. Láska, obět srdce Chri

Homiletika.

stova; láska, obět srdce našeho. IV.
Sebezapírání, čtvrtá obět Christova;
sebezapírání a mrtvenl, čtvrtá obět
naše. V. Trpělivost, pátá obět Chri
stova ; trpělivost a tichost pátá obět
naše. VI. Slzy, zármutek a ponížené
prosby, šestá obět Christova; slzy a
kající modlitby, šestá obět naše. VII.
Smrt, sedmá a hlavní obět Christova;
trpěti a umříti pro Christa, sedmá obět
naše. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 212.

66. I-lulakovský jan Ev. (Veliký pá
tek), O oběti Kristově na kříži. RD. II.
(1895), 376.

67. Markrab Klement (Neděle II.po
Velikonoci), Kterak následovati Krista
Pánavtom, že dal za nás svůj život?
Bl. XLIV. (1894), 117.

68. Vohnout Fr. (Na Veliký pátek),
Co vykonal Kristus pro spasení naše.
a co m učinili jsme za účelem tím?
Past. II. ;1883), 293.

69. Gótschner Jan (Veliký pátek),
Christus umírá pro naše hříchy a pro
naše vykoupení. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 314.

70. Krátký Vincenc (Na Velikýpá
tek , Poslušnost Christova. Posv. kaz.
X [. (1879), 265.

71. Souhrada Jos. (Veliký pátek)
Proč ponížil se tak hluboce Christus?
Posv. kaz. XI. (1874), 327.

72. Podlaha Jan (Kázání postní na
Veliký pátek), Co stálo Ježíše Christa
shlazení hříchů světa, a co stojí nás?
I to dokazuje velikost hříchu. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 301.

73. Podlaha jan, Ovocesmrti Páně.
Postní řeči s kázáním na Zvěstování
blahoslavené Panny Marie a na den
slavný Vzkříšení Páně. [. Smíření a
pokoj s Bohem, a milost Boží, první
ovoce smrti Páně na kříži. II.Zázračné
a mocné působení svatých svátostí,
druhé ovoce smrti Páně na kříži. Ill.
Pravá víra a dokonalá bohoslužba, třetí
ovoce smrti Páně na kříži. IV. Církev
katolická, čtvrté ovoce smrti Páně na
kříži. V. Povznesení důstojnosti lidské,
láska ctnosti křesťanské, ovoce smrti
Páně. VI. Zničení moci ďábla, vyma
nění země z moci a poslušnosti jeho,
požehnání Boží — ovoce smrti Páně
na kříži. VII. Očištění a Spása duše,
obět mše svaté a moc kříže — opět
jiné ovoce smrti Páně na kříži. VIII.
Záslužnost časných následků hříchů
a život věčný — ovoce smrti Páně.
IX. Smrt Christova zplodila nám matku,



Homiletika.

zplodila šťastnou rodinu a obcování
svatých. Posv. kaz. XVIII. (1881), 289.

74. Musil Frant. (Veliký pátek), Smrt
Christova působí anjelům úžas, ďá—
blům hrůzu, Iidem spásu. Posv. kaz.
VII. (1870), 345.

75. Souhrada Jos. (Veliký pátek),

ggxöocevykoupeni. Posv. kaz. VII. (1870),
76. Rosík Al. (Slavnost Povýšení sv.

kříže), Jaké ovoce vyrostlo na stromu
kříže? Past. XII. (1892), 729.

77. Strnad Fr. (Neděle V. vpostě),
Kristus Pán přinesl Otci nebeskému
nejvzácnější obět, když na kříži sebe
sama obětoval za pokolení lidské. Past.
XII. (1892), 285.

78. Brůha Václ. (Na Veliký pátek),
Vykoupení lidské dokonáno na kříži
usmířující smrti Christovou. Posv. kaz.
V. (1868), 328.

79. Knížek Frant. (Veliký pátek),
Smrt Kristova otevřela brány nebeské.
RD. VI. (1899), 305.

80. Kubíček an, Dr. (Neděle Květ
ná), Volné my lenky kazatelské. Ka
zatel I. (1894), 97.

81. Zháněl R., Dr. (Neděle Květná),
„Hosanna“ a „Ukřižují“ Kazatel XV.
(1908), 197.

82. —cm—, Poslední pout Ježíšova
do Jerusalema. Bl. XV. (1865), 97.

83. Šíp Frant. (Neděle Květná),
O přípravách k slavnému vjezdu Páně
do ]erusalema a o slavném tom vjezdu
samém. Posv. kaz. XXI. (1884), 312.

84. Doležal Em. (Na nedělí Květnou),
Proč se tentokráte slavně bral do Je
rusalema Pán Ježíš. Posv. kaz. I. (1864),
278.

85. Franěk_ Frant. (Neděle II. po
Devitniku), Cemu nás učí ]ežíš v ži
votě a na poslední cestě své do Je
rusalema. Posv. kaz. XXV. (1888),249.

86. Krátký K. (Neděle Květná), O vý
,Enamu poslední cesty Pána Ježíše do

_;jerusalema. Past. XII. (1892), 279.
87. čech Frant. (Na neděli Květnou),

Slavný vjezd ježíšův do jerusalema
obrazem milostí Boží vcházející do
srdce člověka. Kazatel IX. (1902 , 83.

88. Podlaha Jan (Neděle Kvetná),
Ježíš vjíždí slavně do ]erusalema. Posv.
kaz. XXII. (1885), 288.

89. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Slavný vjezd Christův do Jerusalema.
Posv. kaz. XIV. (1877), 301.

90. Podlaha Jan (Neděle 11.po De
vítníku), Co činí věřící a co nevěřící

285

dnes již vůči ježíši Kristu a cestě jeho
do jerusalema? Past. X. (1890), 144,

91. pírk Ignác (Středa popeleční),
Rozjímání o umučení Páně. Posv. kaz.
VIII. (1871), 202.

92. Koranda V. (Neděle první post.
ní), O postu. Kazatel XII. (1905), 67.

93. Vaněk Fr. B. (Řeč na kteroukoli
neděli postní), Na obranu postu. Ka
zatelna IV. (1905-6), 189.

94. Janda Frant. (Neděle 1.postní),
1.0 důvodech, z kterých se postiti
a pokání činiti máme, 2. o způsobu,
jakým tyto křesťansko-katolické povin
nosti konatl máme. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 211.

95. Koranda Václ. (Neděle II. po.
Devitniku), Příprava na svatopostní
čas. Kazatel XIV. 1907), 72.

96. [anonym] ( a neděli 1. v postě),
Zasvět'me čas postní: 1. pravým po
stem, 2. stálým bděním, 3. srdečnou
modlitbou. Bl. XI. (1861), 65.

97. Lešenár Mat. (Neděle I.postní),
jak by měl křesťandle úmyslu církve sv.
svatopostní čas slavítl, aby mu byl ku
spáse. Posv. kaz. XXIV. (1887), 214.

98. Marek Ant., Řeč k Popeleční
středě. CKD. 1828, 120.

99 Sasínek Fr. V., Na Popeleční
středu. Past. II. (1882), 177.

100.Otman Karel (Popeleční středa),
Vítejž nám, ty svatý postní čase! Posv.
kaz. XVII. (1880), 206

101. Císař K., Z rozjímání Segnerz'a
vých 2 T. J (Na po eleční středu),
„Rozpomeň se, ó člov če, že prach jsi
a v prach se navrátíš.“ Bl. XVI. (1866),49.

102. Zaletěl Prok. (Popeleční stře
da), ak ztrávíti prospěšne svatopostní

čas. D. I. 318941, 166.103. Bílý an, Dr. (Popeleční středa),
Po svěcení nového postního obrazu.
Proč nás volá církev svatá k pokání.
Posv. kaz. XI. (1874), 212.

104. Markrab Kl. (Neděle II.po De
vitniku), Co máme činiti v čase svato
postním. RD. XIV. (1907), 183.

105. Hakl B. (0 Popeleční středě),
Jak srdce svě ane roucho roztrhnoutí
máme. (Osnova) Bl. XXXVII. (1887),55.

106. Kulda B. M. (Popeleční středa),
Dokonalěho obrácení se k Bohu po—
třebí jest. Posv. kaz. III. (1866), 201.

107. P. F. (Neděle ]. po Devitniku),
Doba před postem čtyřicetidenním jest
doba přípravní. Posv. kaz. III. (1866),
184

108. Černík Ferd., Dr. (Neděle II.
po Devitniku), Jak se máme k času



286

svatopostnímu již v těchto dnech při
pravovati. Kazatel II. (1895), 41.

109. [anonym] (Neděle II. po I)e
vitniku), Ve dnech masopostnych jest
pro božského Mistra a Pána druhy
pašijový týden. Bl. XLII. (1892), 65.

110. Zavoral Method (Neděle 11.po
Devítníku), Proč oznamuje Kristus své
utrpení? Kazatel X. (1903), 49.

111. Doležal Em. (Neděle II. po De
vítníku), Proč ustanovila církev svatá
na veselou neděli masopustní smutné

Iggú evangelické ? Posv. kaz. I. (1864),
112. Stibor Fr. (Neděle Devítník),

Příprava na umučení avzkřišeni Páně.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 202.

113. Herčík J. (Neděle 11.po Devít
níku , Příčina, pro kterou církev svatá
v tchto dnech stavi obraz utrpení

PálenáJežíše před oči. RD. V. (1898),

114.Podlaha Jan (Popeleční středa),
Proč nás dnes církev tak mocněkpo

ŠŽ'IIÍ vyzývá? Posv. _kaz. IV. (1867),
115. Balcar Frant., Umučení Pána

našeho Ježíše Krista. Sedmero postních
kázání._ V Praze 1879.

116. Markrab Klem. (Neděle II. po
Devitniku), Význam umučení Páně.
RD. VII. (1900), 169.

117.Jirásko Frant. (Neděle Květ
ná), Rozjímání o utrpení Páně. 1. Spa
siteli jest milé, 2. nám spasitelné a
užitečné. RD. XIII. (1906), 316.

118.Jirásko Fr. (Veliký pátek), Uži
tek z rozjímání o utrpení Páně. Kaza
tel XIII. (1906), 194.

119. Řehák Karel Lev, Dr. [Na v1.
neděli v postě. Neděle Květná„ Roz
jímání o utrpení Páně naplňure útě
chou spravedlivých ihříšníků. Kazatel
XVII. (1910), 102.

120.Bezdíček Jan (Neděle II.v postě),
Spasitelnost rozjímání o umučení Páně.
Posv. kaz. XVII. (1880), 229.

121. Zavadil Ladislav (Neděle Květ
ná), Obírejme se umučenim Páně. Ka
zatel II. (1895), 170.

_122.Strnad Fr. (Neděle II. v postě),
Kresťan má častěji obírati se rozjímá
mm Oumučení a smrti Páně. Past. XII.
(1892), 218.

123. Majer AI. (Kázání na Veliký
pátek), Rozjímání o utrpení Páně za
Vll'á v nás prameny hříchů a otvírá
V nás prameny spasení. Bl. XXXVI.
(1886), 161.

Homiletika.

124. Drábek Jan (Veliký pátek),
Umučení Páně hlásá milosrdenství a
spravedlnost Boží! Kazatel II. (1895),

125. Baudyš Prok. (Nedělev.vpo
stě), ]. Bůh z lásky dobrovolně svého
Syna za nás vydal. 2. Bůh Syn rovněž
zlásky dobrovolně za nás se obětoval.
RD. II. (1895), 305.
_126. Podlaha Jan (Veliký pátek),

Spravedlnost aláska byla příčinou,že
Syn Boží tolik za nás trpěl a umřel.
Posv. kaz. XXII. (1885), 349.

127. [anonym] (Na neděli II. po De
vitniku), Smrt Kristova byla 1. od věč
nosti ustanovena, 2. v čase na kříži
uskutečněna & 3. ovocem zásluh pře—
ho'ných nám přisouzena. Bl. I.
(1 61), 49.

128. Šrámek Fr. (Neděle IV.postní),
Proč Christus trpěl. Posv. kaz XXVII.
(1890), 333. ,

129. anonym] (Reč na neděli V.
v post ), (1. Kdo byl, 2. co byl obě
toval, 3. kterak se obětoval Kristus).
Bl. III. (1849), 129. ,

130. Pecháček Fr. (Veliký pátek),
Trojnásobná obět Pána Ježíše. Posv.
kaz. XXX. (1893), 286.

131. Doležal Emanuel (Neděle II.
po Velikonoci), Christus trpěl nám za
příklad a pro naše vykoupení. Posv.
kaz. XXV. (1888), 398.

132. Kolčava Jan (Veliký pátek),
Christus krvácel za všecky lidi & hři
chy. Posv. kaz. XXVI. (1889), 356.

133. Baudyš Prokop O. 8. B. (Ne
děle IV. v postě), Ježíš Kristus svým
utrpením nám vydobyl: 1. posvěcující
milost Boží, 2. brány nebes nám ote
vřel, 3. mnoho jiných milostí nám za
sloužil. RD. V. (1898), 290.

134. Coufal Tom. (0 sv. Václavu),
Ježíš prostředník náš na kříži ave mši
svaté. Kazatelna VII. (1908-9), 458.

135. Zavoral Method Kázání na
Veliký pátek), Umučení ána Ježíše
Krista. Kazatel VIII. (1901), 291. _ ,

136.Trento, upr. F r. B. Vaněk(Vehky
pátek), 0 utrpení našeho P. J. K. Ka
zatelna III. (1904-5), 253.

137. Bamberg, upr. Verus (Neděle
II. po Devitniku), O utrpení Páně. Ka
zatelna IV. (1905-6), 185. '

138. Kebrle Ant. (Neděle května),
Utrpení Ježíše Christa. Posv. kaz. VII.
(1870), 325.

139. Antoniewicz K., přel. V. Mi
kolášek, O Kristových mukách. Kaza—
telna V. (1906-7), 176.

_ Q(O



Homilétika.

140. Nývlt Meth. (Veliký pátek).

%gupeni Páně. Posv. kaz. XVI. (1879),
1111.Machek Ant. (Veliký pátek).

?] utrpení Páně. Posv. kaz. XX. (1883), 2501.

142.Janovský Fr. (Na Veliký pátek),
Utrpení božského Syna i nejsvětější
Matky jeho. Kazatel XVII. (1910), 111.

143. Kulda B. M. (Neděle 11.po De
vitníku), Ctvrtý článek víry: „Trpěl
pod Pontským Pilátem, ukřižován,
umřel i pohřben jest.“ Posv. kaz. V.
(1868), 199.

144. Dvorecký Jan, Postní kázání.
Trpěl pod Pontským Pilátem, ukřižo
ván, umřel i pohřben jest. Dvě řady
postních řečí, jež dle nejlepších pra
menů sestavil. V Olomouci 1896.

145. Kolísek Fr., Dr., Kázání postní.
Sedm obrázků nakreslených z vypra
vování sv. evandělistův o umučení
Páně s připojeným obrázkem na Boží
hod velikonoční. V Brně 1892.

146. Podlaha Jan, Obrazy z umu
čení a smrti Páně. Svatopostni řeči.
V Praze 1899.

147.Jirásko Fr., Obrazy z umučení
Páně v rámci století dvacátého. Postní
řeči. Připojeno kázání na Veliký pátek.
V Brně 1904.

148. Kubíček Václ., Obrazy z umu
čení Páně. Sedmero řečí svatopost
nich. (Knihovna Kazatelé č. 17.) V 010
mouci 1907.

149. Macan Jak. Rafael, Utrpení
vtěleného syna Božího Ježíše Krista
&nejblahoslavenější rodičky jeho Marie
Panny, v postních kázáních vyobrazeno
od —. V Praze 1848.

150. Kulda B. M. (Neděle 11.po De—
vítníku , Umučení, smrt a vzkříšení
Páně. osv. kaz. III (1866), 193.

151. Slomšek Ant., biskup labudský,
Sedmero bolestí Marie Panny. Postní
řeči. Vydal Ant. Mužík. Dodatek ke

i,Elš7alzatelůmslovanským“ díl II. V Praze
152. Vohnout Fr., Sedmero bolestí

Panny Marie. Kázání postní. Past. XIII.
(1893), 139.

153.Honejsek Václav, Sedmero bo
lestí Panny Marie.Sedmero postních ká
zání. I. Proroctví Simeonovo v chrámě.

(ZpĚtování svědomí.) ll. Utěk na poušťdo gypta. (Zel a lítost nad hříchy.)
Ill. Ztráta Ježíše v chrámě. (Opravdové
predsevzetí.) lV. Potkání se sJežíšem
Hi nesoucim. (Zpověď) V. Ukřižováni

Christa Ježíše. (Zadostčiněni.) VLSní—

287

mání těla Christova s kříže. (Nejsvě
tější svátost.) VII. Na Veliký pátek.
Pohřeb Ježíše Christa. (Odevzdanost
do vůle Boží.) Posv. kaz. XI. (1874),

154. [Oehm Vinc., Dr.], Sedm post
ních kázání o bolestech Panny Marie.
Bl. XXXV. (1885), 49.

155. Hakl Boh., Řeči postní o sedmi
bolestech blahoslavené Rodičky Boží
Marie Panny, jež měl ve chrámu Páně
hořickém 1. P. 1886. V Praze 1887.

156. Krátký Karel, Kalich utrpení
Pána našeho Ježíše Krista. Sedmero
postních řečí. V Praze 1875.

157. Bourdaloue S. J., přel. Kabát
Martin, eči postní o umučení Páně.
Panegyrika. V Praze 1892

158. Kopal Petr, Umučení Páně
v sedmeru postních rozjímání. Druhé

gydŠní. V Praze 1902. (Srvn. str. 88.. 6 .)
159. Bečák lgn., Umučení Pána na

šeho Ježíše Krista. Sedmero kázání
postních. I. Spasitel nastu uje své utr
pení na hoře Olivetské. l. Pán Ježíš
před vysokou radou. lll. Pán Ježíš po
prvé v domě Pilátově. IV. Pán Ježíš
podruhé v domě Pilátově. V. Pán Ježíš
potkal na cestě křížové Matku přesv.,

imona Cyrenského, Veroniku a ženy
jerusalemské. Vl. Pán Ježíš přibít na
na kříž. VII. Posledni okamžiky Spa
sitele našeho na kříži. Kazatel II.
(1895), 95.

160. Klíma Frant., Šest řečí post
ních o čtvrtém článku víry. 1. Mohl
Kristus Pán trpěti? Jeho úzkost v za
hradě Ge'tsemanské. 2. Kristus Pán
bičován. 3. Spasitel trním korunován.
4. Ježíš nese těžký kříž. 5. Ježíš ukři
žováu. 6. Ježíš umírá na kříži; pohřeb
Páně. Kazatel II. (1895), 44.

161. koda Jan Karel, Cesta na
Kalvarii. Sestero postních řečí. V Praze

162. Špachta Dominik Alois, Dr.,
Vzhůru na Golgothu! čili poslední bo
lestná cesta Pána našeho Ježíše Krista,
představená v sedmi postních kázá—
ních. V Praze 1854.

163.Klos Ant., dle jean-ïeana, Kal
varie. Sedm postních kázání. Past. H[.
(1883), 201.

164. KlosAntonín, Golgotha. Sedm
postních kázání,kteráž dle Fean-ïeana
sestavil a v lomnickém chrámu Páně
přednesl. V Praze 1890.

165.Janovskýfrant., Pán Ježíš na
Hoře Kalvarii. Sestero postních ká

_. oc



288

zání, jež vzdělal a l. P. 1890 v Králové
Klášteře na Starém Brně kázal. V Brně
1890.

160.Herčík Jan (Velikýpátek), Opu
štěný ježíš na Hoře Kalvaril. RD. V.
(1898), 312.

167.Dabrowski Tom., Hlavní osoby
z umučení Páně. ečí postní. Přel. a
kázání na Veliký pátek připojil jan
Mottl. V Praze 1911.

168. Koranda V., Postní kázání.
Cyklus. I. Jidáš. Hřích činí nás ne
šťastnými. II. Petr. Milosrdný pohled

Boží. III. Pilát. Lhostejnost ve víge. IV.Herodes. Kristovo mlčení. imon
Cyrenejský. Kříž spásy na našich ra
menou. VI. Blahoslavená P. Maria.
Bolestiplná — milostiplná. VII. Ježíš.
Láskaježíšova. Kazatel XIII. (1906), 147.

169.Dabrowski Tom., Nejdůležitější
okamžiky z umučení Páně. Řeči postní.
Dle 4. polského vydání přeložil a ká
zání na Veliký pátek připojil Fan
Matt/. V Praze 1910.

170. Blažek Tomáš, Sedmero post
ních kázání. I. Ježíš na hoře Olivetské. 296
II. ]ežíš ]idášem zrazen. III. 0 trojím
soudu. IV. Vykupitel na cestě křížové.
V. Ježiš na kříži. VI. Bolesti Marie
Panny při smrti Páně. VII. Smrt Ježíše
Christa. Posv. kaz. 111.(1866), 217.

171. Kulda B. M. (Neděle ll. po De
vítníku), Utrpení Páně předpověděno
a předobrazeno. Posv. kaz. IX. (1872),
186.

172. Fryč Frant., Cesta utrpení neb
spasitedlná rozjímání posledních dob
Pána a Spasitele Ježíše Krista,v sedmeru
postních kázáních přednesená. V Praze
1827.

173. Hakl Boh., Řeči postní, a sice:
o křížové cestě a svátosti sv. pokání.
V Praze 1878.

174. Podstránský ]. B. (Kázání na
Veliký pátek), ]. Křížová cesta Pána
_ležíše. II. Křížová cesta naše. Bl. XXIX.
(1879), 146.

175. Pryč Alfons, Pojďme za ním.
Čtrnáct postních řečí na čtrnáct zasta
vení křížové cesty. (Knihovna Kazatelé
č. 33.) V Olomouci 1911.

176. Vaněček Fr. Neděle 1.v postě.
I. a II. zastaveni v křížové cestě. Ne—
děle II. postni. III. a IV. zastavení. Ne
děle III. postni. V. a Vl. zastavení.
Neděle IV. postní. VII. a VIII. zasta
vení. Neděle V. postní. IX. a X. zasta—
veni. Veliký pátek. XI. a XII. zasta
vení. Hod Boží velikonoční. XIII. a
XIV. zastavení. RD. XV. (1908), 239.

Homiletika.

177. Herčík Jan (Neděle 11.po De
vítníku), Obraz Krista trpícího a obraz
slepce žebrajícího. RD. lX. (1902), 151.

178. N.V. N. (Veliký p(átek), UtrpeníPána ežíše na hoře alvarii. Posv.
kaz. I . (1872), 310.

179. Thein Ant., volně podle sv.
Tomáše a Vz'llauova (11.neděle postní),
Hory Tábor a Kalvarie. Kazatelna I.
(1902-3), 202.

180. Kulda B. M. (Neděle I. postní),
Utrpení Páně v zahradě Getsemanské.
(Neděle II. postní), Utrpení Páně před
soudci. (Neděle III. postní), Utrpení
Páně blčováním a korunovánim. (Ne
děle IV. postní), Utrpení Páně kříž ne
soucího. (Neděle V. postní), Utrpení
Páně na kříži. Posv. kaz. IX. (1872), 194.

181.Gürke Jan, Postní kázání 0 umu
čení Páně. I. ježíš v domě Annášově.
II. Ježíš v domě Kaifášově mlčí. III.
Ježíš v domě Kaifášově mluví. IV.Muky
.plné potupení ]ežíše Krista. V. Petr
zapřel Pána a Mistra svého. Vl. Ježíš
Christus na kříži. Posv. kaz. IV. (1867),

182. Žák Emanuel, Z utrpení Páně.
Tří duchovní řeči velikonoční. RD. XI.
(1904), 122.

183. Klíma Frant. (Neděle II. po De
vítníku), Rozjímání o utrpení Páně. RD.
X. (1903), 177.

184.Klíma Frant. (Neděle 1.v postě),
Svátek trnové koruny Páně. (Kristus
Král.) RD. X. (1903), 217.

185. Klíma Frant. (Neděle II. vgostě), Slavnost kopí a hřebů P ně.
(Láska Kristova). RD. X. (1903), 221.

186. Klíma Frant. (Neděle Ill. v o
stě), Slavnost pohřebního plátna. ( ří—
pravy & pohřeb Pána Ježíše.) RD. X.
(1903), 226.

187. Klíma Frant. (Neděle IV.v po

stě), Svátek äpt'ætiran Krista Pána. (RányKristovy na e útěcha a útočiště.) RD.
X. (1903). 231.

188. Klíma Frant. (Neděle V. v po
stě), Svátek předrahé krve Páně. (Jak
drahocenná jest krev Páně.) RD. X.
(1903), 297.

189. Drábek Jan, Řeči postní. Post
ní rozjímání o pobožnosti křížovécesty.
V Praze 1898.

190. Bartoš Fr., Svatá bolestného
růžence tajemství. Sedmero řečípost
ních, které v chrámu Páně jilemnickém
konal. V Praze 1865.

191. Micka Fr., Patero řečí svato
postních o tajemstvích bolestného rů—
žence. Past. V. (1885), 193.



Homíletika.

192. Drábek Jan, Postní rozjímání
o tajemstvlch bolestného růžence a
o pohřbu Páně. I. O prvním tajemství
bolestného růžence. 2. O druhém ta
jemství bolestného růžence. 3. O třetím
tajemství bolestného růžence. 4. O čtvr
tém tajemství bolestného růžence. 5.
O pátém tajemství bolestného růžence.

eč 6. na Veliký pátek. Pohřeb Páně
a náš. Kazatel IV. (1897), 96.

193. Kolísek Fr., Dr., Kázání postní.
O tajemstvích bolestného sv. růžence
aio pohřbu Páně s řipojeným kázá
ním na Zvěstování anny Marie a na
Boží Hod velikonoční. V Brně 1892.

194.Janovský Frant., Bolestný rů
ženec. Šestero postních kázání. I. Kte
týž pro nás krví potiti se ráčil. Il. Kte

ryž gro nás bičován býti ráčil. III.Trnov koruna Páně a naše náhrada za
ni. IV. Kristus a kříž. Křesťan a kříž.
V. Kristus na kříži — Kristus na 01
táři. Vl. Rozloučení s Pánem Ježíšem
s kříže sňatým. Kazatel I. (1894), 104.
. 195. Tenora Jan„ Postní kázání 0 ta
jemstvích růžence bolestného. Bl. XLV.
(1895), 67.

196.Klíma Fr. (Neděle Květná), Páté
tajemství bolestného růžence. O po
tupněm a bolestném ukřižování Páně.]
Kazatel III. (1896), 173.

197.Janovský Frant. (Velikýpátek),
Proč Pán Ježíš umíraje hlavy své na
klonil? Posv. kaz. XXIX. (1892), 302.

198. Košťál František Jiří (Veliký

pátek), Výjevy pod křížem Christovým
vlybízejí k trpělivostí. Posv. kaz. XX X.( 892), 308

199. Hoffmann Ant., Opuštěný Ježíš
na cestě popravní a naše doba. Sedm
rečí pro dobu svatopostní. I. Jerusa
lem opustivší Ježíše obrazem lhostej
nosti náboženské. Il. Katané Páně a
príčiny nevěry. III. Křižování Páně —
zbraně nevěry naší doby. IV. Posměch
Páně — nenávist kněží dnešní doby.
V. Opuštěn umírá Ježíš ——bázeň lid
ská naší doby. VI. Vrahové Páně
prchají -- konec nevěry. VII. Maria a
Jan pod křížem — vytrvalost. RD. V.
(1898), 182.

200.Podlaha Jan, Ježíš znovu křižo
vaný a v posměch vydávaný. Sedmero
řeči postních. I. Nevěrci znovu křižují
sobě a v posměch vydávají Syna Bo
ilho. II. Neposlušnost znovu křižuje
a v posměch uvádí Ježíše Krista. III.
Kdo se neklaní Pánu Bohu, Ježíši Kristu
a Duchu svatému, znovu křižuje a
v posměch uvádí Ježíše Krista. IV. Kdo

Bibliografie.

289

sobě násilí nečinía sebe nezapírá, znovu
křižuje sobě Syna Božího a vydává
v posměch. V. Kdo posluhovánim sv.
církve a církví vůbec opovrhuje, sobě
Syna Božího znovu křižuje a v po
směch vydává. Vl. Zneuctění nejsvě
tější Svátosti oltářní jako obět Nového
zákona a jako pokrm duše znovu kři
žuje a v posměch uvádí Ježíše Krista.
VII. Nekajici a zatvrzeli hříšníci znovu
křižují sobě Syna Božího a v posměch
vydávají. Past. IX. (1889), 212.

201. Sedívý Šebestian, Kříž Ježíše
Krista, v šesteru postních kázáních
s připojenými tolikera řečmi o slavno
stech. V Praze a Hradci Králové 1835.
_ 202. Buchtel Ant., Ježíš na kříži.
Sestero postních exhort. (Knihovny ka—
zatelské vydávané Tomášem Novákem
díl III.) V Praze 1875.

203. Bartoš Fr. (Neděle II. po De
vítníku), Kříž Spasitelův. Posv. kaz.
XV (1878), 236.

204. Vaněček Fr. (Na Veliký pátek),
O kříži. RD. XIII. (1906) 325.

205. Žilík Jan (Veliký pátek), 0 sv.
kříži. Posv. kaz. XVI. (1879), 344.

206. Bezdíček an (Slavnost pový
šení sv. kříže), roč a jakým způso
bem kříž Christův ctíti máme? Posv.
kaz. I. (1864), 753.

207. Škopán Jos. (Slavnost nalezení
svatého kříže), Ucta věřících ku sva—
tému kříži a důvodové úcty té. Posv.
kaz. I. (1864). 410.

208. Kopecký Jos. (Slavnost Nale
zení sv. kříže), Uctění kříže svatého.
Posv. kaz. III. (1866), 411.

209. Obdržálek Peregrin (Slavnost
Pozdviženi sv. kříže), Oslava a úcta
sv. kříže. Posv. kaz. III. (1866), 799.

210. Kulda B. M. (Slavnost Povýšení
sv. kříže), Událost povýšení sv. kříže.
Posv. kaz. II. (1865), 770.

211. Kopecký Jos. (Slavnost Po
zdviženi svatého kříže),Povýšení kříže.
Posv. kaz. V1. (1869

2l2. Kalous Ferd. (Slavnost Pový
šení sv. kříže), O trojím povýšení sv.
kříže [1. r. 34, 2. r. 629, 3. na konci
časů . Kazatel VIII. (1901), 416.

21 . Krajský, Svatořeč o kříži. Bl.
XXII. (1872), 97.

214. Žilík Jan (Slavnost Nalezení sv.
kříže), Strom svatého kříže král všech
stromů. Posv. kaz. XXIX. (1892), 411.

215. Bartoš Fr. (Neděle ll. .po De
vítníku), Vzácně ovoce se stromu sv.
kříže. Posv. kaz. XVI. (1879), 195.

19



290

216. Vaněček Fr., Tři kříže na Kal
varii. RD. XII. (1905), 56.

217. Vaněček Fr., Třísky ze sv.
kříže. RD. XII. (1905), 59.

218. Km. (Řeč na Veliký pátek),
0 nápisu na kříži. BI. XXXI. (1881),

816 .

219. Ondrák ProkoŘ, Ježíš Nazaretský král židovský. C D. 1839, 224.
220. Rošický Fr. (Slavnost Povýšení

sv. kříže), Tři ramena kříže. Posv.
kaz. XXI. (1884), 836.

221. [anonym] (Kázání na Veliký
pátek), Co na každém rameni kříže
okem ducha svého čísti máme. Bl. XLII. 5
(1892), 133.

222. Šicha Jan (Neděle ]. po svatém
Duchu), Co nám hlásá kříž vůbec, a

šo4na hrobích. Posv. kaz. XXVI. (1889),1

23. Kolísek Frant., Dr. (Neděle V.
postní), Kříž Kristův rozmnožuje víru,
posiluje naději a rozněcuje lásku naší.

Kazzatel II. (1895), 167.24. Klíma Fr. (Slavnost Povýšení 2
svatého kříže), Pán ježíš povýšen byv
na kříž,všecko za sebou potáhl. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 763.

Homiletika.

234. Kolčava Jan (Veliký átek),
Kříž Páně jest důkaz milosr enství
Božího a útěcha hříšných. Posv. kaz.
xvn. (1880), 333.

235. Coufal Tom., dle Schmitta (Ve
liký pátek), Kříž zdrojem lásky Boží.
Kazatelna Vl. (1907-8), 252.

236. Černický Ant. (Popeleční stře—
da). Kříž Páně hlásá velikost hříchu
a povzbuzuje ku pokání. Posv. kaz. II.
(1865), 241.

237. Tomíček Bohumír (Neděle
XXIII. po sv. Duchu), Kdo jsou ne

plřátelé sv. kříže? Kazatel IV. (1897),7.
238. Mrázek Albert (O Povýšení sv.

kříže), Užitek z rozjímání sv. kříže.
Kazatel IV. (1897), 410.

239. Grydil Frant. (Na Veliký pátek),
Pod svatým křížem vzbuďme víru, na
ději a lásku. RD. XIII. (1906), 321.

240. Grydil Frant. (Slavnost Nale
zení sv. kříže), Svatý kříž naše spása,

uöiäejme se k němu. Kazatel X. (1903),
241. Koranda Václav (Velikýpátek),

Na Gol otě. jako se kupilo lidstvo na
první eliký pátek pod křížem, tak
kupí se tam i dnes. Kazatel X. (1903),

225. Barták Jan (Slavnost Povýšení 168
sv. kříže), Význam slov: „Když budu
povýšen.“ Posv. kaz. XXIX. (1892),789.

226.Halabala Method (Slavnost Po
výšení sv. kříže), V kříži Páně naše
spása. Posv. kaz. XXVII. (1890), 777.

227. Markrab Klem. (Neděle XXIII.

po sv. Duchu), Kteří křesťané jsou nepřátelé kříže ristova. RD. XIV. (1907),
724.

228. Krejčí Jakob (Neděle XXIII. pO 366
svatém Duchu), Výklad ranní. 0 ne
přátelích kříže Kristova.
XXVII. (1890), 898.

229. Metyš Daniel (Veliký pátek),
Čemu se učí hříšník, a čemu spra
vedlivý pod křížem. Posv. kaz. VIII.
(1871), 334.

230.Faltlík Beneš, Kukříží-Míl
varii vztyčenému vede nás pevná víra,
silná naděje, vroucí láska k Ježíši.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 422.

231. Herčík Jan (Neděle 11.po Ve
likonoci), O kříži oslaveném. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 463.

232. R. S. (Slavnost Povýšení sv.
kříže), O několikerém povýšení sv.
kříže. RD. XV. (1908), 742.

233. Pryč Alfons (Povýšení svatého
kříže , Sláva kříže Páně ——důkaz bož—
ství ristova. Kazatel XIV. (1907),489.

Posv. kaz.

242. Strnad Fr. (Neděle lIl.vpostě)
Proč máme nésti svůj kříž a jak ho
máme nésti. Past. XXII. (1892),221_

243. Kestler Otmar (Veliký Pátek)
Kříž hlásá nesmírnou lásku '
k lidem. Kazatel IV. (1897), 174.

244. Švejcar _Ios. (Veliký pátek)
Kristus z lásky k nám usmrcený učí
nás milovati ho. Posv. kaz. X. (1873),

245. Kulda B. M. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Spása naševkřížj
Christově. Posv. kaz. XI. (1874), 884.

246. Šicha Jan (Neděle V. postní),
Kříž Páně naše útěcha. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 282.

241. Blažko Frant. (Pondělí svato
dušm), jen v kříži ]ežíše Krista jest
lék proti všem bídám života pozem
ského. RD. I. (1894), 404,

248. Dostál Alois, v kříží naše spä
sa. Sedmero řečí post ích. Řeč I. Kříž

sv. útěchou lidstva. IĚeč Il. Kříž sv.posilou v pokušení. eč Ill. K íž sv.
utvrzuje víru, naději a lásku. eč IV.
Kríž sv. útočištěm matek křesťanských.
Reč V. Kríž sv. utočištěm hříšníků.
Reč Vl. Kríž sv. vede ku pokání. Na
Veliký pátek: Řeč vn. Kríž sv. učí
lásce k bližnímu. Past. XI. (1891),198.



Homiletika.

249. Ptáček Jan, Co se dělo se sv.
křížem až po naše doby. Kazatelna Ill.
(1904-5), 193.

250. Bartoš Frant. (Slavnost Nale
zení svatého kříže), Křížem obrátil
Christus a obrací věrný křesťan zá

rmžítek v radost. Posv. kaz. VII. (1870),43 .
251. Melka Ant. (Na Veliký pátek),

KřížKristův — nově zjevení lásky Boží.
Kazatelna V. (1906-7), 225.

252. Pavelka Jak. (Na Veliký pátek),
Svědectví kříže. Kazatel VI. (1899), 119.

253.Uchytil Martin (Slavnost Pový
šení svatého kříže), Kříž nejpamátnější
dědictví po Spasiteli. Posv. kaz. XIV.
(1877), 766.

254. Burian Jos., Dr. (Neděle XXVII.
a poslední po svatém Duchu) Křížjest
znamením lásky, útěchy a nad je. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 919.

255. Eybl J. E. (Slavnost Nalezení
nebo Povýšení sv. kříže), eč o ů
sobení kříže Ježíše Krista. Bl. XXVIII.
(1878), 195.

256. Jindra J. N., Dr. (Veliký pátek),
Slovo kříže. Kazatel XIV. (1907), 120.

257. Kolčava Jan (Veliký pátek),
Nejhroznější důkaz trestající spravedl
nosti a nejdůraznější výstraha jest ne
kajícníkům kříž. Posv. kaz. VIII. (1871),
36 .

258. Holubář Gotthard (Slavnost
Nalezení sv. kříže), Slovo kříže Ježíše
Christa zvěstuje bezbožným smrt, ná
božným pak život. Posv. kaz. IV. (1867),
402.

259. Zavoral M. (Nalezení sv. kříže),
Moc kříže ve světě. Kazatel XII. (1905),
229

260.Hromádka Frant. (Neděle XXIII.
po svatém Duchu), Zaslepenost ne
přátel kříže Christova. Posv. kaz. IX.
(1872), 838.

261. [anonym] dle Hunolta (Veliký
pátek), Cemu nás učí svatý kříž. RD.
IX. (1902), 305.

262. Rošický Frant. (Slavnost Po
výšení sv. kříže), Kříž jest památkou
minulosti a znamením vitězství. Posv.
kaz. XIX. (1882), 805.

263. Pryč Alfons (Hod Boží veliko
noční), O kříži a hrobu Kristově. Past.
XII. (1892), 324.,

264.Pecháček Frant. (Velikýpátek),
Učení o svatém kříži, kterak přijato
bývá. Posv. kaz. XIV. (1877), 323.

265. Zháněl Rudolf, Dr. (Slavnost
Povýšení sv. kříže), Sv. kříž nad vý

291

šinami a nížinami života. Kazatel XVII.
(1910 , 479.

266. Drbohlav Vincenc (Slavnost
Povýšení sv. kříže), Význam sv. kříže.
Kazatel V. (1898), 426.

267. Smělý Jos. V., dle Dra Ant. L.
Frina'a, V kříži jest Spasení. Patero
řečí postních. I. Kříž na horách. II. Kříž
v údolí. lII. Kříž v rodině. IV. Kříž ve
škole. V. Kříž na koruně. VI. Kříž na
Kalvarii. VII. Kříž na hrobě. Past. IV.
(1884), 197.

268. Janků Frant. Xaver, Kříž Kri
stův. Šestero postních kázání. Past.
VI. (1886), 213. Zvl. otisk v Praze 1886.

269. Jindra an N., V červáncích &
lesku kříže. ostni promluvy neboli
duchovní cvičení pro lid. RD. 1896, 190.

270. Mareš Alois, Kristus na kříži ——
náš učitel. Promluvy postní. 1. Kříž
Kristův a kříže lidské. II. Kříž učí po
koře. III. Kříž učí lásce vůbec, zvláště
lásce k nepřátelům. IV. Kříž zve ku
pokání. V. Kříž učí důvěře v Boha.
VI. Kříž učí_ lásce rodičů a lásce dě
tinné. VII. Cemu učí Kristus umíraje.
Past. XIII. (1893), 146.

271. Pryč Alfons, Ježíš ukřižovaný,
kniha křesťanů. Sedmero kázání post
ních o bolestném umučení Pána našeho
Ježíše Krista s přídavkem řečí o prvo
tinách. V Olomouci 1897.

272. Růžička Vojtěch (Na Veliký
pátek), Kniha sv. kříže. Kazatel III.
(1896), 173.

273. Vohnout Fr., O kříži. Cyklus
postních kázání. I. Kříž Ježíšův — a
dřevo poznání dobrého a zlého. II. Kříž
Ježíšův hlásá nám, jak trestuhodný jest
hřích před svrchovanou spravedlnosti
Boží. III. Kříž Ježíšův má varovati nás
před lehkomyslným svolením v poku
šení. IV. Kříž Ježíšův jest znakem a
utvrzením víry, zavrhuje nevěru a va—
ruje před lhostejnosti náboženskou. V.
Kříž Ježíšův vybízí nás ku poznání
sebe a k zpytování svědomí. VI. Kříž
Ježíšův hlásá: Soud Boží přijde na nás
jistě &bude to soud přísný, ale spra
vedlivý. VI. KřížJežíšův znamením ne
skonaiého milosrdenství Božího. RD.
XII. (1905), 215.

274.Ježek J., KřížKristův v obrazích
Šestero řečipostních. I. KřížKristův 
oltářem. II. Kříž Kristův — zrcadlem.
III.Kříž Kristův — korouhví (prapor-em).
IV. Kříž Kristův — knihou. V. Kříž
Kristův — stromem. VI. Kříž Kristův
—berlou (holí). Kazatel VI. (1899), 130.

*



292

275. Hakl Boh., Mučenické nástroje
Pána a Spasitele našeho,Ježíše Krista.
Sedmero postních řečí.I. Usta Jidášova.
Pouta a vazby Páně. II. 0 ruce lidské;
o kohoutu Petrově. III. 0 bičících a
mrskadlech. IV. O koruně trnové a
o třtlně. V. Kříž; víno smíšené se žlučí
a ocet. VI. O kladivu a hřebích ; o žebři
a kostkách. VII. O nápise na kříži a
kopí. Past. [. (1881), 205; zvl. otisk
v Praze 1881.

276.Šrámek Fr., Postní kázání. Mu
čidla Páně. I. Biče. II. Trnová koruna.
Ill. Hřeby. IV. Ocet a žluč. V. Kopí.
VI. Kříž. Posv. kaz. XXII. (1885), 309.

277. Heusler Filip, U kříže. Řeči
postní. V Praze 1899.

278. Žák Em., U paty křlže. Tři řeči
ostní pro velikonočm duchovní cvi
ení. (Hom. knih. sv. Vl.) V Praze 1903.
279. Tupý Eugen K., Vítězství kříže.

Šestero duchovních řeči,vzdělaných dle
jiří/w Sajenreutm. V Praze 1844.

280. Hudeček an, Dr. C. SS. R,,
Trpící údy Pána ežíše. (Příl. „Kaza
telny“ sv. 5.) V elhřimově 1906.

281. Markrab Klem. (Velikýpátek),
Kristus pro nás zraněný volá nás ku
pokání. RD. VII. (1900), 307.

282. Průcha Alexander (Neděle 1.
po Velikonoci), Význam ran Kristo
vých. Kazatel VII. (1900), 200.

283. Ermis Fr. A1. (Veliký pátek),
Pohled na rány ukřižovaného Ježíše
vyzývá nás k neodkladnému pokání.
Posv. kaz. XXI. (1884), 336.

284. Zuman L. (Neděle 1. po Veli
konoci), Patření na rány Spasitelovy
1. naši víru posiluje, 2. vlévá nám
útěchu a úlevu do srdce. Past. XII.
(1892), 327.

285. uchtel Ant., Pět ran Krista
Pána. estero postních exhort. (Kni
hovny kazatelské sv. V.) V Praze 1876.

286.„Ježek J., Rány Kristovy v obra
zích. Sestero řečípostních. Kazatel V.
(1898), 73.

287. Pech Fr., Ecce honza, ' člo
věk. Kázání postní. V Praze 1 73. .

288. Podhajský Jos., Obraz Kristův:
„Ejhle člověk“. Sedmero postních ká
zání. I. Ruce Kristovy. ll. Nohy Kri
stovy. Ill. Usta Kristova. lV. Oči Kri
stovy. V. Tvář Kristova. VI. Tělo Kri
stovo. VII. Duše Kristova. Kazatel VII.
(1900), 108.

289. Bartoš Frant., Na Kalvarii. Cy
klus řečí postních. l. Kristus, Spasitel
světa. 11.Na Kalvarii. Lotr dobrý. Ill.
Na Kalvarii. Lotr zlý. IV. Maria, vzor

Homiletika.

trpělivosti. V. Ma dalena ka ícnice. VI.
Na Kalvarii. Jan, iláček P ně. Posv.
kaz. XXI. (1884), 245.

90. Mann František (dle Erdz'n
ger-a), Poslední vůle umírajícího Pána
Ježíše v sedmi postních kázáních.
V Praze 1861.

291. Herzo Frt., Závěť Pána na
šeho Ježíše rista, čili sedm posled—
ních slov jeho na kříži. V Brně 1896.

292. Brand Bernard P. (Veliký á
tek), Poslední vůle Ježíšova. RD. III.
(1901), 297.

293. Koutský Fr. Seraf., Kázání
postní o sedmeru slov umírajícího Pána
Ježíše, kteréž osadě své r. 1828 před
nesl. V Praze 1829.

294. Šavel Jan, Sedmero posledních
slov Kristových na kříži od téhož,
s přídavkem některých řečí pozůsta
lých po )“Františku ?elz'nkavz',děkanu
v Klatovech. (Vybraných kázání díl I.)
V Budějovicích 1861.

295. Sirůček Ant. (Veliký pátek),
Sedm slov Christa Pána na kříži. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 392.

296. L'Abbé Chevojon, z francouz
štiny upravil x—y, Sedm slov Pána
na kříži. Cyklus postních kázání. Ka
zatel XIII. (1906), 314.

297. ,Dabrowski Tomasz, Sedm
slov Kristových s kříže. Řeči postní.
Z jazyka polského se svolením auto
rovým přeložil a kázání na Veliký pá
tek připojil yan Mottl. V Praze 1912.

298. Hakl Bohumil Fr., ečl postní
o sedmi slovích Krista Pána na kříži,
jež měl ve chrámu Páně hořickém
roku 1889. V Praze 1890.

299. [anonym] (Kázání na Veliký
pátek), 0 sedmi slovech Páně. Bl.
XLV. (1895), 145.

300. Bárta Felix (Veliký pátek), Po
sledních sedm slov Pána našeho Ježíše
Christa. Posv. ka . XV. (1878), 395.

301. [anonym], eči ostní. O sedmi
slovech Kristových. Bl. LIII. (1893), 49,
52, 65, 68, 81, 84, 97. '

302. Váňa Jos., Sedm slov Páně na
kříži. I. Otče, odpust jim, neboť ne
vědí, co činí. 11.Ještě dnes budeš se
mnou v ráji. III. eno, hle, syn tvůj;
hle, matka tvá. lV. Bože můj, Bože
můj, proč jsi mne opustil? V. íznim.
VI. Dokonáno jest. VII. Otče, v ruce
tvé poroučim ducha svého. Kazatelna
VlI. (1908-9), 177.

303. Šubrt Filip, Slova Páně při
stvořeníana kříži. I. Hřích. ll. Pokání.
III. Cesta života. IV. Pravé štěstí. V.



Homíletika.

Úkol životní. vu.
Sťastn smrt. Kazatel XV. 1908),118.

304. Košťál Frant. (Veli ' pátek),
Sedm slov Christa Pána na kř ží. Posv.
kaz. XXIV. (188), 97.

305. Bílý Jan Ev., Dr. (Veliký pá
tek), Sedmero slov Páně na kříži. Posv.
kaz. VI. (1869), .

306. erný Vo těch, Sedm posled
ních slov Krista ána na kříži. C klus
postních kázání. RD. 1910-11, 26 .

307. Hák Rafael (Veliký pátek), Pán
Ježiš umírá volaje hlasem velikým.
Zádné srdce lidské nemělo by tak za
tvrzele býti, by se tímto hlasem ne
pohnulo. Posv. kaz. VIII. (1871), 351.

308. [an onymj), Slovo na Veliký pátek. Bl. IV. (850 ,.145
309. Bělik Ad., Veliký pátek. Kaza

telna Vl. (1907-8),2 .

310. Pišmistr Frant., 17NaVeliký pátek. Kazatel V. (18898,1)
311. Ja nad Fr., Kázání na Veliký

pátek. BI. XXXVIII. (1888), 129.
312. Odvalil Fr., Veliký pátek. Ka—

zatelna lX. (1911
31 rcynych Ěduard, Kázání na

Veliký pátek. Bl. XXVI. (1876),132.
314. Brynych Eduard, Kázání na

Veliký pátek. (Výklad obřadů toho dne
v pěti obrazech ze života.) B_l.XXIII.
(1873),1

315. Plodek Christin (Velikýpátek),
Čím se odplatím Hospodínu za všecko,
co mi učinil? Posv. kaz. XIX. (1882),
373.

316. Macek Václ. (Veliký pátek),
„Syny jsem vychoval a vyvýšil, oni
pak pohrdli mnou.“ Past. X. (1890),334.

317. Daneš Fr. (Veliký pátek), „Proč
jsi smutná duše má? Doufejž vBoha."
Zalm 41, 6. Past. IX. (1889), 332.

318. Markrab Kl. (Veliký pátek),
Smrt Páně na kříži dnem žalostí. RD.
XIV. (1907), 314.

319. Podlaha Jan (Pondělí veliko
noční), Všecko, co z Boha a od Boha

jest, má po Velikém pátku vždy svéelikonoce. Posv. kaz. XVII. (1880),337.
320. Hellén Cyr., dle franc. a něm.,

Na Veliký pátek. Kazatelna VIII. (1909
1910), 207.

321.Bělik Ad., Veliký pátek. [Skizza ]
Kazatelna III. (l 904-5, 258.

322 Klimeš Jan, eliký pátek. Kazatelna IV. (1905-6), 262.
323. icha Jan, Kázání na Veliký

pátek. Past. V. (1885),2267.
324. Plodek Christin, Veliký pátek.

Posv. kaz. XIX. (1882), 373.

Lhoste nost. VI.

293

325. Kousal Jos., Na Veliký pátek.
Past. XII. (1892, 321

326. Klimeš Jan, Veliký pátek. Ka
zatelna lV. (1905-6), 62.

327. Tschupick, upr. Verw, Veliký
pátek. Kazatelna II. (1903--4), 215.

328. Vaněk Fr. B., Na Veliký pátek.
Kazatelna I. (1902-3) 253.

329. Kučera Frant., Veliký patek.Kazatel VII. (1900),15.
330 Daneš Fr., Veliký pátek. Past.

VII. (1887)35.
331 Vrána Ludvík (Na Veliký pátek),

Veliký pátek, největší pátek. KazatelXVII. (191 1.07
33.2R. S.(Veliký pátek), Kdo se Spa

sitelí osmlívaí;):30ké výčitky mu činí.RD.
333.Ledlinský Jos, ThC. (Na Veliký

Řátek), Zákon smrti a zákon lásky.
az34atelnal. (1902-3) 243.34Lév Fr. (Kázání na Veliký á

,O věčné lásce Boží. Kazatel X.
,92.

335. Vicha Rud. (Veliký pátek), Po
znejme lásku Christovu a následujme
ho. Posv. kaz. XXV. (1888), 379.

336. Odvalil F. (Veliký pátek), Láska
ukřižovaného Vykupitele. Kazatelna
VII. (1908-9), 25 .

337. Černohouz Frant. (Na Veliký
pátek), Div lásky a zloby, hlas prosby
a hrozby Posv. kaz. 111.(1866) 307.

338. Vaněček Fr. Veliký(pátek), Milosrdenství Páně. R 337.
33.9 Dusil Frant. (Řelč (na 4Veliký

pátek), Veliká vina1— veliký Spasitel.BI. XXXV. (1885),
340. Podlaha Jan (Neděle III.

Zjevení Páně), lak býváme skrze ježlše

Krista a jeho8smrt očišťování? Posv.kaz. XXII. (1885),1
341. Klaus, upr. Vóžms, Hřích příčí

nou utrpení Spasitelova. (Skizza.) Ka
zatelna Ill. (1904-5), 197.

342. Rychlík Fr. (Veliký pátek),
Truchlime nad smrtí Christovou. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 341.

343.Parobek Jan (Na Veliký pátek),
Kterak plakati máme nad sebou ? Posv.
kaz. V. 1868), 320.

344. ěmec Jan, My odsuzujeme
Kristal Kazatelna IV. (1905-6),195.

34.5 Spisar Al., Nepřátelé Kristovi.
C klus postních řeči. ]. lidáš -—hříšná
šveň. II. Petr — bázeň lidská. III.
Annáš — lhostejnost. IV. Kaifáš — ne
věra. V. Pilát — ješitnost příčinou ne
věry. Vl. Herodes — hřích příčinou
nevěry. VII. (Veliký pátek.) Kristus po



294

smiván na kříži. Kazatelna VIII. (1909
10), 169.

346. Bartoš Frant., Jidáš. Sedmero
řečí postních, kteréž v chrámu Páně
jilemnickém konal. V Praze 1862.

347. Špachta Dominik Alois, Dr.,
Pilát, k poučení a výstraze předsta
vený v sedmi postních kázáních, jež
držel v karlínském chrámu Páně.V Praze
1852.

348. (anonym (Kázání na Velikýpátek), ozorov ní diváků přítomných

gi umučení a smrti Pána Ježíše. Bl.LIII.(1893); totéž kázání otištěno také
v ročníku násl., XLIV. (1894), 81.

349. Síp Frant. (Neděle V. postní),
Uprostřed pohaňování od židův Ježíš

gggným zůstává. Posv. kaz. XXI. (1884),
350. Kunovský Fr., volně dle 7amz

Em. Veit/za,Slova nepřátel Kristových.
V Brně 1911.

351. Ledínsk' Jos., ThC., Krev jeho
na nás a na na &syn . Osm konferen
čních řečí postních. Hom. kn. sv. III.)
V Praze 1902.

352.Klíma Frant. O Velikém pátku),
Provinční Ježíšovo. D. X. (1903), 305.

353. Konečný Jan (Veliký pátek),
Kdo způsobil smrt našeho Spasitele.
RD. IV. (1897), 302.
. 354. Novák Václ. (Veliký pátek),
Smrt a pohřeb Pána našeho Ježíše
Christa. Posv. kaz. XXIV. (1887), 404.

355. Polanecký V. (Hod Boží veliko
noční), Smrt, pohřeb a vzkříšení Pána
Ježíše. Posv. kaz. XXIV. (1887), 419.

356. Tomíček Bohumír (Promluva
na Veliký pátek), Hrob Spasitelův jest
slavný. Bl. XLV. (1895), 132.

357.Janura Václav (Zelený čtvrtek),
Návštěva Božího hrobu. Posv. kaz. VI.
(1869), 278.

358. K. ThDr. (Slavnost Vzkříšení
Páně), rob Boží a hrob náš. Posv.
kaz. XXII. (1885), 355.

359.Janský K. (Veliký pátek), Kristus z
pochován v hrobě a v srdci katol. kře
sťana. Kazatel XII. (1905), 194.

360. Mužík A., dle slovin. „Govor“
(Na Hod Boží velikonoční), Tré kvítků
na hrobě Ježíšově. Bl. XIX. (1869), 129.

361. Šicha Jan (Boží Hod veliko
noční), Tré Spanilých kvítků s hrobu
Ježíšova. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 349.

362. janda Fr., z vlaštiny dle Centu
rz'wze(Homilie na Hod Boží velikonoční).
Tři Marie u hrobu Ježíše Krista anebo

Homiletika.

duše milující ležíše bohatě odměněné
za lásku svou. BI. XXXII. (1882), 148.

363. Zavoral Method, dle Grmela
d'Hauterz've (Hod Boží velikonoční),
Svaté ženy u hrobu Kristova. Kaza
telna I. (1902-3), 259.

364.Plodek Kristin (Hod Boží veliko
noční, odpolední slovo Boží), Prázdný
hrob Ježíšův a jeho zjevení se. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 375.

365. Terš Ed., Rozvrhy na šestero
ostních kázání: „O městě Jerusalemě“.
KD. 1861, 26.
366. Hakl Bohumil Frant., Místa

utrpení Pána a Spasitele našeho Ježíše
Krista ve Svaté zemi. Sedmero post—
ních řečí. V Praze 1884.

367. Langhans Ant., Jerusalem a
jeho posvátná mista. Sedmero kázání
postních. Past. VI. (1886), 263.

368. Ekert Fr., Postni kázání. Pa
mátná místa v utrpení Páně. Bl.
XXXVII. (1887), 69.

369. Řehák Karel Lev, ThDr., Pouť
do Svaté země, čili Krátké promluvy
duchovní 0 místech ve Svaté zemi pa
mátných, na neděle a svátky v čase
postním a na Hod Boží velikonoční.
Kázal i napsal. S 10 vyobrazenimi.
V Praze 1890.

370. Řehák KareLLev, ThDr., Pa—
mátky z pouti do Ríma. V kázáních
postních rozebírá. I. Vazby Páně po
dobají se vazbám hříšníkův. Il. Sloup
bičování Páně upomíná na spravedl
nost Boží. III.Koruna Páně trhová jest
obrazem ponížení hříšníka. IV. arla
tový plášť Páně jest obrazem bídy
člověka. V. Kladivo a hřeby Páně jsou
obrazem muk svědomí hříšníka. VI.
Kopí Páně jest obrazem hříchu po
horšení. VII. Kříž Páně má býti obra
_zem zapírání našeho. VIII. Stůl PáněNazem radostivěřících.RD.XIII.
(1906), 225.

371. Proschwitzer Frant., Památka
utr ení Pána Ježíše Krista v nejsv.
Sv tosti oltářní. Sedm postních kázání.

něm. upravil 7m; Gro/z. (Knih. ,,Ka
zatele“ č. 37.) V Olomouci 1912.

372. Pilík Stan., Cyklus postních
kázání okříži. Kazatel XVI.(1909), 129.

373. Pilík Stanislav, Cestou kříže
ku pokladu lásky na hoře Golgotě.
Cyklus postních kázání s řipojeným
kázáním na Veliký pátek. ladno 1912.

374. Dašínský B. Al., Postní cyklus.
Kristus rozdává kříže. l. Kříž chudoby.
II. Kříž nemoci. III. Kříž pronásledo
vání. IV. Kříž odloučení. V. Kříž po



Homiletíka.

volání. VI. Kříž hříchu. VII. Kříž lásky.
Kazatelna IX. (1911), 185.

375. Hromádka Frant., Myšlenka
pod křížem.,Sedmero postních kázání.. Kříž svaty jest náš průvodce v ži
votě, naše útěcha. ll. Srdce Kristovo.
Ill. Cena duše naší. IV. Düstojnost
křesťana. V. Láska k nepřátelům. Vl.
lmy jsme mučeníci. VII. Na Veliký

Šátek. Tri kříže na Golgotě. Posv. kaz.. (1873), 255.
376. Spisar Al., O významu utrpení

Spasrtelova pro nás. I. Co hlásá nám
utrpení a smrt Ježíše Krista. II. Smr
telná úzkost na hoře Olivetské. Ill. Kri
stus bičován. IV. Kristus trním koru
nován. V. Kristus nese těžký kříž. VI.
Kristus na kříž přibit. VII. Dokonáno
jest. Kazatelna VII. (1908-9), 201

377. Podlaha Jan, Ježíš, láska naše
ediná. Sedmero postních řečí. Neděle

. postní. Lásku k Pánu šežíši dokážeme živou a pevnou v rou v něho.
Neděle II. postni. Lásku k Pánu Ježíši
dokážeme poslušností. Neděle III.post
ní. Lásku k Pánu Ježíši dokážeme od

píráním tělu, světu a ďáblu. NeděleV. postní. Lásku k Pánu Ježíši doká—
žeme láskou k bližnímu. Neděle V.

Kostní. Lásku k Pánu Ježíši dokážeme,ájime-li jej, církev svatou asvaté ná
_boženství, o obrácení nevěrců pracu
lice. Neděle Květná. VI. Klaněním se
nejsvětější Svátosti oltářní dokážeme
lásku k Pánu Ježíši. Veliký pátek. Vll.
Lásku k Pánu Ježíši dokážeme poká
mm a povzbuzováním k pokání. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 317.

378. Herzog Frant., Láska za lásku.
Řeči postních cyklus čtvrtý. Příloha
ku „Škole B. s. P.“ v Brně 1890.

379. Markrab Klement, Vzorové
lásky. Sedmero postních řečí. I. Vzo
rem lásky apoštol Jan. ll. Vzorem
lásky apoštol Petr. Ill. Vzorem lásky
manželka Pilátova. IV. Zvěstování
Panny Marie. Vzorem lásky Rodička
Boží. V. Vzorem lásky že y lerusa
lemské. Vl. Vzorem lásky gimon Cy
renský. VII. Veliký pátek. Vzorem
lásky lotr kající. RD. IV. (1897), 188.

380. Špička Petr, Svatý Petr. Sed
mero okamžiků z jeho života, jež před
mětem postních rozjímání učinil. —
V Praze 1894.

381. Ježek J., Petr hřešící a kající.
Cyklus postní. 1. Cesta k záhubě. ll.
Velikost pádu. Ill.Pohled Páně na Petra.
lV. Slzy kající. V. Odpuštění. Vl. Věr
nost apoštolova. Past. VII. (1887), 257.

295

„ 382. Ježek J., Petr hřešící a ka ící.
Sestero řečí postních. V Brně 1 90.
(Srov. čís. předcházející.)

383. Majer Al., dle P. F. Hagara
S. J., Největší ka'ícníci. Postní kázání,
česk upravil. I. ajícíNinívité. ll.Ka
'ící etr. III. Kaiici Pavel. IV. Kající

avid. V. Kající Magdalena. VI. Kajícímarnotratný syn. V l. Kající publikán.
VIII. Kající lotr Dismas. Blah. XLI.
(1891), 32.

384. šmat_ František, Svatá Maří
Ma dalena. Ctrnáctero rozjímání o ži
vote této veliké kajícníce a o prostřed
cích, jichž nám chopiti se třeba bychom
ctností prospívali. V Praze 1 74.

385. Janků Frant. X., Augustin. Pa
tero postních řečí. V Praze 1882.

386. Smělý Jos. V. dle Vilíma Ar
noldz'lzo, Obrácení sv. Augustina. Še—
stero úvah postních. l. Augustin na
školách spouští se Boha. ll. Augustín
upadá v blud manichejský. III. Bůh volá
k sobě Augustina. IV.Pouta hříšnýchná
vyků zdržují Augustinův návrat k Bohu.
V. Milost Boží bojuje se zvrhlou ři—
rozeností Augustinovou, až í zvít zí.

VI. Augustin vzor pravého kajícníka.Blah. XIV. (1874), 63.
387. Maťák Petr, Sestero řečí post

ních o hříšníku nekajícím. Neděle I.
postní. Stav hříšníka nekajícího žijícího
zde na zemi. ll. Smrt hříšníka nekají
cího. III. Pohřeb hříšníka nekajícího.
IV. Nekající hříšník na soukromém
soudě Božím. V. Nekající hříšník na
veřejném soudu Božím zahanben. VI.
Nekajici hříšník na veřejném soudu
Božím oddělen od spravedlivých. Posv.
kaz. XXX. (1893), 195.

388. Kloubouk Fr., Dr., Postní ká
zání. I. Nerozum jest žíti ve hříchu,
když víme o smrti. ll. Hřích nás činí
neštastnými. III. Hříchu se zbavíme
zpovědí. IV. Jak se máme zpovídati.
V. Zpověď jest dobrodiním lidstva.
Vl. Výmluvy proti sv. zpovědi. VII.
Na Veliký pátek. 0 velikosti utrpení
Páně. Kazatel XlV. (1907), 124.

389.Melka Ant., Obětí Velikého átku.
Jejich smrt — a naše smrt. ( ostní
cyklus.) ]. Smrt Jidášova. ll. Smrt lotra
nekajícího. III. Smrt lotra kajícího. IV.
Smrt Kristova. (Bdělost a modlitba.
V. Smrt Kristova. (Ponížení) Vl. Smrt
Kristova. (Tr ělivost a odevzd anost do
vůle Boží.) azatelna Vl. (1907-8), 195.

390. Marek Matěj, Kázání postní.
Christus Pán při poslední več eři. Bůh



296

'est láska. _ člověče, miluj Boha!
osv. kaz. VIII. (1871), 255. '
391. Marek Matěj, Kázání postní.

Christus Pán v zahradě Getsemanské
od idáše zrazen. Hrozný jest hřích.
— rozná jest smrt zatvrzelého hriš
nika. Posv. kaz. VIII. (1871), 264.

392. Marek Matě, Kázání postní.
Christus Pán před aifášem. Slepota

duševniljest strašlivý trest Boží. Posv.kaz. VII. (1871), 274.
393. Marek Matě , Kázání postní.

Christus Pán před ilátem. Christus
jest Syn Boží. Posv. kaz. VIII. (1871),
284

394. Marek Matěj, Kázání postní.
Převrácenost tohoto světa. Posv. kaz.
VIII. (1871), 295. .

395. Marek Matěj, Kázání postní.
Bůh jest nejvýš spravedlivý. Posv. kaz.
VIII. (1871), 305.

396. Marek Matěj, Kázání postní.
Na Veliký pátek. Láska na kříži trpí,
mluví, umírá. Posv. kaz. VIII. (1871),
316.
. 397. Markrab Kl., Ráj apoušť, aneb
Clověka od Boha odvrácení a k Bohu
obrácení. Sedmero postních kázání.
l.Vsrdci ráj. II.Vsrdci boj. Ill. Vsrdcí
ďábel. IV. V srdci pusto. V. V srdci
tužba. VI. V srdci obrat. VII. V srdci 1
opět rá'. RD. VII. (1900), 183.

398. ohnout Fr., Odpůrciapřátelé
Krístovi. Casové postní řeči. RD. lV.
(1897), 183. _ '

399. Markrab Klement (Veliký pá
tek), Kristus křižován od židu i od
křesťanů. RD. I. (1894), 247.

400. Novák Václav (Neděle II. po
Devítníku), Kdo a jak se obnovuje
v našem času umučení Páně. Posv.
kaz. VIII. (1871), 192.

401. Zahradník Isidor Th., Nezdár
né děti. Postní kázání, Cim křesťané
mučí Syna člověka. V Telči 1893.

402. Zahradník lsidor Th., Zdárné
děti. eči postní. V Praze 1895. '

403. Horáček Frant., První a druhy
Adam. Sedmero řečípostních. V Praze

881.
404. Kolisek Leopold, Kristus zra

něný — duše zraněná. Postní kázání.
V Brně 1896.

405. Melka Ant., O soudech spra
vedlnosti Boží nad hříchem. Sest post
ních řečí. I. Soud nad anděly. II. 0 soudu
Božím nad člověkem v ráji. III. Soud
nad hříchem potopou světa. IV. Soud
Boží nad Sodomou. V. Soud Boží

Homíletika.

nad peklem. VI. Soud Boží na Kal
varii. Kazatelna II. (1903-4), 166.

406. Brynych Eduard, Zachraň duši
svou. Dvě řady postních řeči. V Král.
Hr. 1883, 2. v d. V Praze 1891.

407. Šmat ra t., Parabole o mar
notratném synu. trnáctero rozjímání.
V Praze 1868.

408. Fr. H., Marnotratný syn, obraz
hříchu a pravého okání. Sedmero
postních řeči. V Brn 1880.

409. Fáhnrich jan, Cyklus postních
kázání. [. Marnotratný syn odchází
z domu. — Kristus na hoře Olivetské.
II. Marnotratný syn bloudí. — Kristus
souzen. III. Marnotratný syn trpí hlad.
— Kristus bičován. IV. Marnotratný
syn pase vepře. — Kristus posmíván.
V. Marnotratný syn se vrací. — Kri
stus s křížem kráčí. VI. Marnotratný
syn se s otcem smiřuje. — Kristus na
kříži umírá. Kazatel XVII. (1910), 137.

410. anovský Frant., Otče, zhřešil
jsem! edmero postních kázání, jež r.
1901 ve farním chrámu Páně svatého
Jakuba v Telči konal. V Praze 1903.

411. Hruška Otakar, Poznání a vy
znání. Postní kázání. V Praze 1907.

412. Herzog Frant., Sedmero hlasů

hšgš7níkaku pokání volajících. V Brně
413. Žák Frant., Povzbuzení ku ka

jícnosti. Sedmero postních řečí, které
v chrámu Páně sv. Ludmil na Král.
Vinohradech 1894 konal. raze 1895.

414. Klobouk Fr., Dr., iňte pokání.
Postní kázání. Kazatel 1907, 124.

415. erásko Frant., Vyčistte starý

kvas! Casové postní řeči. (Knihovna„Kazatele“ č. 25.) Olomouc 909.
416. Thein Ant., Passio Christi —

salve mel Sest řečí ostnich. (Příloha
Kazaiiiepv. II.) V elhřimově 1904.

117. S isar Al. (Boží Hod veliko
noční), bět Kristova — touha lidstva

pol smíření. Kazatelna VIII. [1909-10],
418. Dvořák Jan, Otčenáš na rtech

hříšníka. Sedmero řečí svatopostních.
Past. VIII. (1888), 193.

419. Beneš Třebízský Václav, Po
káním k spasení. Postní kázání, jež r.
1880 konal. V Praze 1880.

420. Koutský Fr. Seraf., Kázání
postní o svatém pokání, kteréž osadě
své roku 1829 přednesl. V Praze 1831.

421. Růžička Vojtěch, est řeči
o svaté zpovědi na neděle postní. Ka
zatel IV. (1897), 71.



Homiletika.

422. Markrab Klement, Co doka
zuje potřebu zpovědi. Cyklus řečípost
ních. I. Potřebu zpovědi dokazuje slovo
Boží. II. Potřebu zpovědi dokazuje
určení člověka. Ill. Potřebu zpovědi
dokazuje lidská přirozenost. IV. Po
třebu zpovědí dokazuje mravní po
krok. V. Potřebu zpovědi dokazuje
umučení Páně. Bl. XLV. (1895), 65.

423. Kulda B. M., O zpovědi. Cyklus
řečí postních. I. Nutnost pokání svá
tostného. Il. Potřebné vzývání Ducha
svatého před přípravou ksv. zpovědi.
III. Zpytování svědomí. IV. Zel a lí
tost. V. Opravdové předsevzetí. VI.
Zpověď. VII.Zadostiučínění. Posv. kaz.
]. (1864, 190.

424. ohořelýjos. (Neděle I. po Ve
likonoci), Povinní jsme přistupovati
k svaté zpovědi. Posv. kaz. X. (1873),
387

425. Vrána Ludvík, Příprava velí
konoční. Sv. zpověď. Sv. přijímání.
Kazatel XVII. (1910), 180.

426. —ů. (Neděle III. po Zjevení
Páně), O povinnosti velikonoční zpo
vědi. Bl. XVI. (1866), 21.

427. Neuschl Rob., Dr., Secunda
post naufragium tabula. Druhý cyklus
kázání ostních. V Brně 1901.

428. ospíšil Jos., Lítostí k milostí.
Postní cyklus katechetický. Kazatelna
1911-12, 153.

429. Otman Karel (Slavnost Nepo
skvrněného početí blahoslavené Panny
Marie), Lépe zůstati nevinným, než
museti činiti pokání. Posv. kaz. XIX.
(1882), 56.

430. Pfeifer Jan (Veliký átek),Upo
kojení a napravení světa hrí ného. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 410.

431. K., ThDr. (Slavnost Neposkvrně
ného početí Panny Marie), Naše ospra
vedlnění a posvěcení. Posv. kaz. XXII.
(1885), 1.

432. K.,ThDr. (Slavnost Neposkvrně
ného početí Panny Marie), Prostředky
k našemu očištění. Posv. kaz. XXII.
(1885), 5.

433. K., ThDr. (Slavnost Očišťování
Panny Marie) Naše očištění 1. na po
koře & poslu nosti se zakládá, 2. bez
bolestí a obětavosti nedokoná se. Posv.
kaz. XXII. (1885), 196.

434. yy. (Bartinem) (Neděle II. po
Devítníku), Obraz hříšníka. Past. VI.
(1886), 198.

435. Zapletal Simeon (Neděle II. po
Devítníku), Slepec, obraz hříšníka. Ka
zatel IV. (1897), 65.

297

436. janonym1 (Kázání v den sv. MaříMagda eny), O stavu hříšníka 1. jaký
jest před jeho obrácením, 2. jaký jest

po4(jeho obrácení. Bl. XLV. (1895), 305.7. Dudík Ant. (Slavnost sv. Barto

lomějš), 0 na ravení hříšníka. Posv.kaz. XVIII. ( 891), 731.
438. Coufal Tom., dle Sdzmz'tta (Ne

děle XV. po sv. Duchu), Obrácení hříš
níka — vzkříšení mládence Naimského.
Kazatelna V. (1906-7), 416.

439. Bezdíček Jan (Neděle V. v po
stě), O výčitkách zlého svědomí. Posv.
kaz. XIV. (1877), 294.

440.Bourdaloue, u r. Vmu (Neděle
IX. po sv. Duchu), výčitkách svě
domí. Kazatelna II. (1903-4), 376.
. 441.[anonym] (Kázání na den svatého
Stěpána), Strach hříšníka. Bl. XLIII.
(1893), 549.

442. Podlaha Jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Hříšník se musí třikrát poní
žiti chce-li třikrát býti povýšen. Past.
vní. (1888), 527.

443. Hornov Vladimir (Neděle =Ill.
po sv. Duchu), 0 pokání. Kazatelna I.
(l9023 358

444. 'ihein' Ant. (Neděle 111.po sv.
Duchu), O pokání. Kazatelna l. (1902
1

445. Říha Martin Jos., biskup budě
jovický, Pastýřský list (0 pokání a po
svěcení sebe sama v době svatopostni).
Bl. XXXIX. (1889), 65.

446. Dostál Alois (Neděle III. po sv.
Duchu), Co přivádí hříšníka zpět na
dráhu ctnosti. Kazatel IV. (1897) 321.

447. Stejskal Fr. (Neděle XVI I. po
sv. Duchu, Svátek sv. Matouše apoštola
Páně) Komu a kdy jest obrácení po
třebně? Kazatel IX. (1902), 449.

448. Dostál Alois (Neděle X. po sv.
Duchu), Ospravedlnění před Bohem jest
důležito. Past. X. (1890), 519.

449. Malý Fr. (Neděle III. po svatém
Duchu), Pokání prospěšno. Kazatelna
VIII. (1909-10), 339.

450. Ehrenberger Jos. (Neděle VIII.
po sv. Duchu), Stud od pokání zrazu
jící jest svůdným šepotem ďábla. Past.
II. (1882), 621.

451. Bartoš Frant. (Neděle III. po
sv. Duchu), Pokání v duchu nábožen
ství. Posv. kaz. XXI. 1884), 591.

452. Kousal Jos. ( eděle l. postní),
Pod křížem pokání. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 281.

453. Bezdíček Jan (Neděle 1. po
Velikonoci), Opravdové &bezodkladné
pokání. Posv. kaz. XIV. (1877), 360.



298

454. Zahradník Isidor (Neděle III.
po svatém Duchu), Pravé okání je
těžké a řídké. Posv. kaz. XXV II. (1891),
526.
' 455.Vintera Václ. (Slavnost sv. Maří
Magdaleny), Vlastnosti pravého pokání.

Posv. kaz. XV. (1878g, 628.. 456.Podlaha Jan( lavnost ,,Porciun
kule“), Kdo pravě pokání činiti chce,
musí svědomí svě probuzeně míti. Posv.
kaz. XXII. (1885), 692.

457. Vodička Bedř. (Neděle 1. ad
ventní), S pokáním odkládatí jest věcí
nebezpečnou. Neděle Il.adventui. Včern
záleží pravé pokání? Neděle III. ad
ventní. Co musíme činiti, aby pokání
nase bylo stálé? Neděle IV. adventní.
Stálé pokání vede ku křesťanské do
konalosti. Posv. kaz. XXVII. (1890), 1.

458. Pospíšil Jos. (Neděle VI. po sv.
Duchu), O kajícností. Kazatelna IV.
(1905-6), 393.

459.Podlaha Jan (Neděle I.adventní),

Proč mámefovstati ze sna hříšného?Posv. kaz. IV. (1877), 1.
460. Forst Au . (Neděle XXIII. po

svatém Duchu), terak možno povstati
ze spánku hříchu. Posv. kaz. XV.
(1878), 928.

461. Thein Ant. (Neděle VI. po sv.
Duchu), O pokání jako přípravě k při
jetí sv. oltářní. Kazatelna l. (1902-3), 378.

462. Medňanský Martín (Neděle ll.
postní), Hříchův odpuštění. Posv. kaz.
XV. (1878), 245.

463. Franěk Fr. (Neděle XIV. po sv.
Quchp), Od Boha doufáme odpuštění
hrlchu. Posv. kaz. XXX. (1893), 745.

464. Brůha Václav (Středa popele
Eni), Pokání jest ne'důležítější pod
mínkou k dosažení u oha hříchův od
pustění. Posv. kaz. VII. (1870), 208.

465. Čech Frant. (Neděle xm. po
sv. Duchu), Odpuštění hříchů jest 'edno
z největších dobrodiní Božích. RIS. IX.

902), 579.
466. Dudílt Ant. (Neděle XIII. po

svatém Duchu), Narovnání mezi Bohem
a sebou. Posv. kaz. XXX. (1893), 737.

467. Holubář Gotthard (Neděle III.
po svatém Duchu), Nesmírným milo
srdenstvím objímá Bůh hříšníka vůbec

Šllěalícníka zvlášť. Posv. kaz. 111.(1866),
468. Krunert Blaže (Neděle III.

postní), O návratu hří níka ]: Bohu.
Kazatel VII. (1900) 89.

469. anonym ( ázání na neděli XIX.
po sv. uchu), terak si dopomůžeme

Homiletika.

lšžfuchu svatebnímu? BI. XLIV.(1894),
470. [anonym] (Kázání v den Ne

poskvrněného početí Marie Panny),
Ztracenou čistotu duše zase vydobýti
vzbuzuje: a) rozum, &) zjevení Boží,
c) svědomí a vlastní zkušenost, d) smrt
a věčnost. Bl. XLIV. (1894), 501.

471. K., ThDr. Neděle 1. po Veliko—
noci), Svatá zpov ď vzácný dar Boží.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 453.

472. Gótschner Jan (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Proč a jak za ustano
vení svátosti pokání děkovati máme.
RD. VI. (1899), 661.

473. Buchtele Jan (Neděle I. po Ve
likonoci), O svaté zpovědi. Posv. kaz.
XV. (1878), 419.

474. Kulda B. M. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O zpovědí svátostní. Posv.
kaz. V. (1868), 726.

475. Vaněk Fr. B. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O zpovědí. Kazatelna Il.
(1903-4), 398.

476. Stibor Fr. (Slavnost sv. jana
Nepomuckého), O zpovědí. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 447.

477. Kupka Josef, Dr. (Neděle I. PoVelikonoci), O zpovědi. Kazatel VII.
(1901), 180.

478. Vintera Václav (Neděle XIH.
po sv. Duchu), O zpovědi. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 765.

479. Kocábek Jakob Frant. (Ne—
děle lI. adventní), Rozvázeíme svá
pouta. [O zpovědí.] Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 12.

480. Hradil Jan, 0 dobré veliko
noční sv. zpovědi. Kazatelna V. (1906
1907), 210.

481. Diviš Fr. (Neděle IV. po Zje
vení Páně), Smazán budiž dluh náš
před Bohem i před lidmi. Posv. kaz.
XV. (1878), 172.

482. Ptáček jan, Ozpovědi. Cyklus
řečí postních. I. Hazardní hra. (P. ježíš
zpověď ustanovil) II. Pravda vysvo

bodí nás. (Z ověď má býti úplná aupřímná) II . Běda mně, že jsem mlčel.
(Zamlčování hříchů ve zpovědi.) IV.
Knihy Síbylliny. (Opravdové předse
vzetí.) V. Námitky. VI. Gratia vobis
et pax. (Dobrodíní ze sv. zpovědi.)
Kazatelna Ill. (1904-5), 199.

483. Krátký K. (Neděle III. postní),
O důležitosti a potřebě sv. zpovědi.
Past. XII. (1892), 270.

484. Forst Augustin (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Zpověď jest každému



Homiletika.

potřebna a užitečná. Posv. kaz. VIII.
(1861), 834.

485. Brand Bernard (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Vlastnosti a potřeba
svaté z ovědi. RD. XII. (1905), 696.

486. irásko Fr. Svátek sv. jana
Nepomuckého), Soci ní význam zpo
vědi. RD. VIII. (1901), 403.

487. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
X. po sv. Duchu), Zpověď — největší
sociální dobro. Kazatel XV. (1908), 450.

Jirásko Fr. (Pondělí veliko
noční), Božský původ sv. zpovědi.
Kazatel XII. (1905), 211.
_489. Vaněček Fr. (Neděle I. po Ve

llkonoci), l. Zpověď pochází od Boha.
II. Zpověď vede k Bohu. RD. XIV.
(1907), 340.

490. Růžička Vojt. (Neděle III.
v postě), Zpověď, Boží ustanovení, a
to velmi spasitelné. Kazatel I. (1894),77.

491. Franěk Fr. (Neděle V. postní),
_Svatázpověď jest ustanovením Božím,
jež vyhovuje potřebě našeho srdce.
Posv. kaz. XXIX. (1892) 287.

492. Rychlík Fr. (Neděle 111.po sv.
9uchu),_ Zpověď jest ustanovením Bo
z1m velice prospěšným. Posv. kaz. XI.
(1874), 519.

493. Vintera Václ. (Neděle I. po
_Velíkonocí), Vznešenost a veliká moc

Íšgtosti pokání. Kazatel XVII. (1910),
594. Šproc Václ. (Na Bílou neděli),

Dusledky zpovědi. Kazatelna VII. (1908
1909) 273

495; Melka Ant. (Nedele II. adv.),
Zpoveď odpovídá víně. Kazatelna VIII.
(1909-10), 15.

496. Markrab Kl. (Svátek sv. jana
Nepomuckého), Zpověď náleží k pod
statě našeho náboženství. RD. XII.
(1905) 381.

497. Ptáček Jan, dle Freunda (Zvě
stování P. Marie), Apolo ie zpovědi.
Kazatelna V. (1906—7), 2' 1.

498. Dvořák Jan (Neděle XVIII. po
sv., Duchu), Zpověď není vynález lid
sky, ani není zbytečná a obtížná. Posv.
kaz. XIV. (1877), 780.

499. _lírásko Frant., Proč se
dáme? Kazatel XVI. (1909), 578

500. Růžička Vojt., Sestřečíosvaté
zpovědi na neděle postní. ]. Proč se
zpovídáme? ežíš Kristus ustanovil sv.
zpověď. II. roč se zpovídáme? Ná
mitky proti sv. zpovedi. III. Nač se
zp0vídáme? Učinky sv. zpovědi. IV.
Z čeho se zpovídáme? Zp továnísvě
domí. V. Zčeho se zpovíd me? Dobré

zpoví

299

zpytování svědomí. VI. Jak se zpoví
dáme? Lítost a opravdové předsevzetí.
Kazatel IV. (1897), 71.„

501. Lhotský jos., Sestero postních
řečíonámitkách proti zpovědi. [. Z o
věď vymyslili a zavedli kněží. II. 0
vinnost zpovídati se člověku 'est ukrut
náanepřirozená. III.Zpově znemrav
ňuje lid. IV. Kněží mluví a kážou otom,
co se jim zpovídáme. V. Nejsem ta
kový hříšník, abych musil k zpovědí.
VI. jiní také nejdou k zpovědi, akdy
bych já šel, smáli by se mi. RD. I.
(1894), 197. '

502. Baar Jos. (Neděle ll. v postě),
Co jest životní zpověď, a komu jí třeba.
Posv. kaz. 11. (1869), 211.

503. Barták Jan (Neděle III. po Zje—
vení Páně), Generální zpověď. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 133.

504. Hradil Fr. (Neděle I. po Veli
konoci , O enerální zpovědi. Posv.
kaz. XVI. 1889), 396.

505. Vaněk Fr. B., 0 generální zpo
vědí. Kazatelna II. (1903-4), 199.

506. Baar Jos. (Neděle IV.v postě),
jak můžeme v konati životní zpověď.
Posv. kaz. XVI. (1880), 262.

507. Zavoral M. (Neděle XIII.po sv.
Duchu), O generální zpovědi. Kazatel
XII. (1905), 487.

508. Kolčava Jan (Velik' pátek),
Drahá jest duše nesmrtelná. osv. kaz.
XIV. (1877), 319.

509. Podlaha jan (Neděle III.po sv.
Duchu), Proč pečuje tak Bůh o obrá
cení a—spasení hříšníkův? Past. XII.
(1892), 407.

510. Podlaha Jan (Neděle III.po sv.
Duchu), Proč Bůh tak velice pečuje
o obrácení hříšníkův a jak to činívá.
Kazatel I. (1894), 271.

511. irásko Frant. (Neděle l.vpo—
stě), ůh I. hříšníkovi od uštění sli
buje & II. na hříšníka shov1vavě čeká.
RD. VIII. (1901), 171.

512. Kebrle Ant. (Neděle III. po sv.
Duchu), Bůh hříšní k sobě volá a
přijímá. Posv. kaz. VIII. (1881), 544.

513. Pohunek Fr. dle Milasinom'c'e
Kázání na neděli III. po sv. Duchu),

milosrdenství, jakým Kristus přijímá
hříšníky. Past. III. (1883), 473.

514. Götschner Jan (Neděle I. po_
Velikonoci), Ve svátosti pokání zračí
se 1.božská všemohoucnost, 2. božská
moudrost. RD. XII. (1905), 366.

515. Vaněk Fr. B. (Devitnik), Láska
P.]. k hříšníkům zatvrzelým. (Skizza.)
Kazatelna IV. (1905-6), 173.



300

516. Daneš Fr. (Řeč na Veliký pq
tek), Proč volatí máme k Bohu osm:
lování. Past. VIII. 1888), 325.

517. Beneš Fer .. Dr. (Neděle V.

postnílš, Čeho potřebí ku svátosti pokání. osv. kaz. XXX. (1893), 263.
518. Híckl Jan (Kázání na neděli IV.

v postě), O' potřebě pokání. Kazatel
X. (1903 , 78.

519. Kocábek Jakob (Neděle XXI.
po svatém Duchu), Kterak zapotřebí
káti se. Posv. kaz. X. (1873 , 868.

520. Hruška Otakar (K zání na I.
neděli postní) Proč máme opustiti svo'i
posavadní hríšnou cestu. Kazatel .
(1903), 58.

521. Strnad Fr. (Neděle 1. po Veli
konoci), Proč tak často sv. zpověď ko
nati opomíjíme? Past. XI. (1891), 342.

522. [anonym] (Kázání na neděli
XXV. (poslední) po sv. Duchu), Město
Jerusalem zameškalo čas svého spa
sení — tak se vede každému hříšníka,
který s okáním den ode dne odkládá.
Bl. XL . (1895), 500.

523. janíš Fr., Dr. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Jerusalem jest obrazem

hříšníka. Kazatel II.151895), 368.524.Drábek Jan ( eděle I.adventní),
Neodkládej s pokáním (Kazatel IV.
(1897), 528.

525. Mrázek Albert (Slavnost sv.
Martina), S pokáním nesmíme odklá
datí. Kazatel II. (1895), 520.

526. Ptáček Jan, dle Maxmiliana
(Neděle XXVII. po sv. Duchu), Neod
kládejme s pokáním. Kazatelna V.
(1906-7), 528.

527. Klaus. upr. Verus (Neděle II.

adventní), jak je nebezpečno odkládati pokán až na konec života. Ka
zatelna II. (1903-4), 16.

528. Uhl Frant. (Neděle VI. po sv.
Duchu), S pokáním nemá se odklá
datí. Posv. kaz. XXV. (1888), 576.

529. Kubíček David (Neděle III. po
svatém Duchu), Nebezpečno jest po
hrdati hlasem Božím a okání na chvíle
poslední odkládati. osv. kaz. XIV.
(1877), 522.

530. Wíesner Jos. (NeděletKvětná),
Nebezpečna jest váhavost v pokání.
Posv. kaz. X. (1873), 360.

531. Gába Frant. (Slavnost sv. Ma
touše), Ciň pokání co nejdřív, a ne
vracej se více ke svým předešlým
hříchům. Posv. kaz. VII. (1870), 784.

532. Vaněk Fr. B. (Devítník), Láska
P.]. khříšníkům zatvrzelým. (Skizza.)
Kazatelna IV. (1905-6), 173.

Homiletika.

533. Baar jos. (Neděle I. o Devít
níku), Zatvrzelost srdce hří níků ne
kajicich. RD. IX. (1902), 149.

534. Wolf Fr., přel. z Fana Ev.
Zallnera (Neděle IX. po sv. Duchu),
O zatvrzelosti hříšníkově a její zna
mení. RD. XIV. (1907), 563.

535. Doležal Em. (Neděle V. v po
stě), Pýcha jest překážkou pravého
pokání. Posv. kaz. X. (1873), 352.

536. Kašpárek Ignác Alfons (Ne
'děle I. po Velikonoci), Potřeba zpyto
vání svědomí a jak se díti má. Posv.
kaz. VII. (1870), 366.

537. Tomíček Bohumír (Neděle V.

_vpostě) Praktické zpytování svědomí.I. (1900),RD. V

538. Zavoral Meth. (Neděle IV. po
sv. Duchu), Zpytování svědomí. Ka
zatel Xll. (1905), 395.

539. Kopecký Aloís, Příprava k Z 0
věd1 velikonoční. Postní rozjímán. I.
Zpytování svědomí. II. 0 lítosti. III.
Opravdivé předsevzetí. IV. Zpověď.
V. Dostiučinění. -BI. XXII. (1872) 53.

540. [anonym] (Kázání na nedě í III.
adventni), O zpytování svědomí. Bl.
XLII. (1892), 513.

541. St bor Fr. (Neděle 1. po De

vítníkušč asté zpytování svědomí. Posv.kaz. X VII. (1890), 210.
542. Lešenár Matouš (Neděle III.

v postě), Kdo chce odpuštění dojíti,
musí se zpovídati, a to upřímně a
úplně. Posv. kaz. XIV. (1877), 277.

543. Lhotský Jos. (Neděle Ill. ad

ventmg, šak se máme zpovídati. RD.IX. (1 02 , 23.

544. Nechvile Jos. (Neděle X. po
svatem Duchu), O pokoře při svaté
zpovědi. Posv. kaz. XXVI. (1889), 680.

545. Kubíček Ant., Dr. (Neděle III.
po sv. Duchu), Zpovidejme se s upřím
nou lítostí. Kazatel II. (1895), 259.

546. Lacordaire, upr. M. Zavoral
(Neděle X. po svatém Duchu), Lítost.
(Skizza.) Kazatelna Ill. (1904-5), 431;

547. [anonym], (Kázání na I. neděli
postní), Pokání jest každému nevy
hnutelně třeba: 1. i hříšníku 2. i spra
vedlivému. BI. XLII (1892), 67.

548. [anonym] (Kázání na II. neděli
postní), O Zpytování svědomí. Bl. XLII.
(1892), 81.

549. [anonym] (Kázání na Ill. nedělí
postní), !. Jaká má býti lítost hříšní
kova 11.jak ji má v sobě vzbuzovatí.
Bl. XLII. (1892), 97.



Homiletika.

550. [anonym] (Kázání na IV.neděli
postní), O pravém úmyslu. Bl. XLII.
(1892 113

551. [anonym] (Kázání na V. neděli
postní), 1. jaká má býti zpověď, 2. od
kud z ovědi svatokrádežné původ svůj

mag'5í. !. XLII. (1892), 117.2. [anonym (Kázání na Vl.neděli

ïgätni), O dostiu inění. Bl. XLII. (1892),
53. R. (Neděle XXI. po sv. Duchu),

K uplnému shlazení hříchu třeba i za
dostiučinění. Past. II. (1882), 766.

301

565. Vaněček Fr. V čase jubilea),
Co jsou odpustky? R .XI.-(1904),743.

566. Vaněček Fr. (Jubilejní rok),
Odpustky i časné zlo mnohdy odvrací.
RD. XI. (1904), 746.

567. Vaněček Fr., Kdo získává od
pustků? RD. XI. (1904 , 749

568. Vaněček Fr., odmínky milo
stivěho léta. RD. Xl. (1904), 751.

569. Papoušek Karel (Slavnost Por
ciunkule), Jak' poklad otvírá církev
sv. 0 slavnosti orciunkule a jak z něho
čerpati můžeme. Posv. kaz. XXI. (1884),

554. [anonym] (Kázání na neděli 705
XVIII. po sv. Duchu), Učel, za kterým
církev svatá kající skutky ukládá, jest
I. aby hříšník sebe trestal a za hříchy
zadost činil, II. aby se stal opatrnějším
před hříchem. BI. XLI. (1891) 405.

555. Barták an (Neděle .postní),

šíšlostiučinění. osv. kaz. XXVI.(1889),
556. Maršálek Jan (Neděle VII. po

sv. Duchu), Kterak hříchy dřívější na
praviti? RD. XII. (1905), 548.

557. Hellén C. (Neděle V. po sv.
Duchu), Odpustky. Kazatelna IV. (1905

906 384
558. Hellěn C. (Neděle VI. po sv.

Duchu), Odpustky II. (Dokončení) Ka
zatelna IV. (1905-6), 389.

559. Herčík jan (Slavnost Narození
Panny Marie), O odpustcích. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 761.

560. Jirásko Fr. (Kázání na slav
nost Porciunkule), O odpustcich. Ka
zatel-XV. (1908), 527.

561. Wolf Frant. (Slavnost Porci
unkule), Co jsou odpustky? RD. IX.
(1902), 600.

562. Kulda B. M. (Slavnost Porci
unkule), O odpustcích. Co jsou od
puostkya kterak se jich účastnými státi
mužeme? Posv. kaz. l. (1864), 645.

563. Steinochr lgn., Dr. (Slavnost
Porc1unkule), 1. Odpustky jsou veli
kym dobrodiním; 2. zakládají se veli
kou měrou také na zásluhách a pří—

šnglgvě Panny Marie. RD. VI. (1899),
564. Vojáček Method O. S. B., Cy

klus kázání 0 odpustcích. I. Co jsou
odpustky. II. Církev má moc od ]ežíše
Krista odpustky udělovati, a kterak je
uděluje. III. Co jsou odpustky plno
mocně a neplnomocné. IV. Ceho se
vyžaduje k získání odpustků. V. O spa
sitelných účincích odpustků vůbec a 190

Taostivého léta zvlášť. RD. VIII.(1901),

570. [anonym] (Kázání na neděli l.

velikonoční), Zpovědi svatokrádežnéjsou: l. hří né samy v sobě, 2. škodlivé
v následcích svých. Bl. XLII. (1892), 161.

571. Hlavínka Alois (Neděle III.
postní), Jedná-li se o sv. zpověd, činí
ďábel mnohého němým. Kazatel II.
(1895), 73.

572. Jirásko Fr. (Neděle III. v po

stě), Falešný stud (FH zpovědi jest I.nemoudrý, I. časn í věčně záhubný.
RD. VIII. (1901), 221.

573. Lacordaire, upr. M Zavoral
(Neděle XI. po sv. Duchu), Vyznání.
(Skizza. Kazatelna III. (1904—5),437.

574. dvalil Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Němá ústa. Kazatelna IV.
(1905-6), 437.

575. Diviš Frant. (Neděle I. po Ve
likonoci), O chybách, jichžto někteří
činívaji při sv. zpovědi. Posv. kaz. III.
(1866), 349

576. Kocábek Jakob Fr. (Neděle
XVIII. po sv. Duchu), Kněz odpouští
hřích . Posv. kaz. XV. (1878) 843.

57 . Dostál Alois (Neděle . po Ve
llkonoci), O podmínkách kněžského
rozhřešení ve sv. zpovědi. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 392.

578. Roškot an i(f-t. (Neděle III.
po sv. Duchu), olepšení hříšníka pů
sobí radost. Posv. kaz. XIV. (1877),517.

579. Markrab Klement (Neděle III.

adventní), Jakou radost působí zpověď.Kazatel II. (1896), 577.
580. VIntera Václ. (Neděle III. po

sv. Duchu), Komu působí útěchu a ra
dost hříšník pokání činící ? Kazatel IX.
(1902), 244.

581. Smitka Jos. (Neděle III. po sv.
Duchu), Radost nad hříšníkem pokání
činícím. (Skizza.) Kazatelna V. (1906

. 7), 328.
582. Dostál Alois (Neděle III. po

svatém Duchu), O radosti z obrácení



302

se hříšníkova. Posv. kaz. XXIX. (1892),
9.
583. Rychlík Fr. (Neděle III. po sv.

Duchu), Proč se andělové v nebi ra
dují nad hříšníkem pokání čimcím.
Posv. kaz. X. (1873), 540.

584. Ježek ]. (Neděle III. po svatém
Duchu), Obrácení pohana Viktorína —
příklad radosti nad ztracenou a opět
nalezenou duší lidskou. Past. X. (1889),
449.

585. [)a onym] (Na den sv. ap. Petra
a Pavla , těstí křesťana kd? řetězy
l41ší6chus něho spadnou. Fast. .(1890),

586. Götschner Jan (Neděle III.
v postě), Pravým pokáním působí hřís
ník: 1. nebi největší radost a 2. sobě
největší štěstí. RD. VI. (1899), 225.

587. Doležal Emanuel (Neděle III.
po svatém Duchu), O příčinách ra
dosti v nebi nad pokáním hříšníka.
Posv. kaz. VIII. (1871), 523.

588. Zapletal Simeon (Neděle IX.

po sv. Duchuk Dar nebi nejvzácnějšíSlza kajícná. azatel VIII. (1901), 368.
589. Vondruška Karel (Kázání na

neděli III. po sv. Duchu), Jak radostné
to jest, když se obrátí hříšník, 2. jak
žalostné to jest, když spravedlivý se
stává hříšníkem. Bl. XL. (1890), 241,
opět otištěno v Bl. XLII. (1892), 257.

590. Podlaha Jan (Slavnost „Por
ciunkule“), Liché a nepodstatné jsou
ty námitky, důvody a příčiny, liché ty
výmluvy & vytáčky, za kterými tak
mnozí pokání nečiní a činiti nechtí.
Posv. kaz. XIX. (1882), 662.

591. Mrázek Albert (Neděle IV.ad
ventní , Deset druhů lidí pokání činí
cích. D. XIII. (1906), 35.m

592.Halabala Methoděj ]. M. (Ranní
kázání na neděli IX. po sv. Duchu),
Následu'me svaté kajícníky a kajícnice
v horliv m pokání. Bl. XLIII. (1893), 305.

593. Podstránský J. B. (O slavnosti
Vzkříšení Páně), Některé prostředky,
ab kající křesťan milost Boží a čistotu
du e zachoval. Bl. XXX. (1880), 130.

594. J. K., „O tom, co nás od hříchu
odvrací.“ Tři postm kázání. I. Vzpo
mínka na Boha odvrací nás od hříchu;
vzpomínejme tedy! II. Bdění nad sebou
samým odvrací nás od hříchu. III.Na
pomenutí odvrací nás od hříchu, třeba
tudíž poslouchati. Past. V. (1885), 213.

595. Kousal jos. (Neděle III.postní),
Příčiny a následky návratu ku zlému.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 298.

Homiletika.

596.Jiráska Fr. (Neděle III.postni)
Zpětiv1 hříšníci. Kazatel XII. (1905), 76

597. Majer Al. (Kázání na l. neděli

ggstní), O pokušení. Bl. XXXVI. (1886),
598. Majer Al. (Kázání na neděli II.

postm), O zlé příležitosti. Bl. XXXVI.
886 100
599. Majer Al. (Kázání na neděli III.

postm), Kterak duše hříchům oddaná
pustne. Bl. XXXVI. (1886), 113.

600. Majer Al. (Kázání na neděli IV.
postm), O moci pokání. BI. XXXVI.
(1886), 129.

601. Majer Al. (Kázání na neděli V.
postní), O pravém pokání. Bl. XXXVI.
(1886), 133.

602. Majer Al. (Kázání na neděli VI.
postní), O pravém pokání. (Pokračo
vání) Bl. XXXVI. (1886), 145.

603. _lirásko Fr. (Památka sv. Kate
řiny), Výmluvy hříšníkův. Kazatel IX.
(1902, '7.

604. Ehl jos. (Neděle 111.po svatém
Duchu), jakým způsobem lze nám něco
přičiniti k pokání hřešících bratři a
sester? Posv. kaz. I. (1864), 483.

605. Daneš Fr. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), jak jednati s hříšníky. Past.
VI. (1886), 717.

606. Zháněl Rud., Dr., Milosrden
stvi jeho není počtu. Krátké promluvy
před sv. zpovědí. Euch. 1905, 210.

607. Kubis Daniel jan O. Praem.,
Renovemur in Christo! Obnovme se
v Kristu! Cyklus postních kázání.
(Knihovna Kazatele č. 20.) V Olomouci
1 .

'608. Bílý jan Ev., Dr. (Pondělí ve
likonoční), jako Christus po vzkříšení,
i my po z ovědi změniti se máme.
Posv. kaz. I. (1869), 295.

609. Vohnout Fr., Zasvěťme se bož
skému Srdci Páně. Postní kázání.
I. Zasvěťme božskému Srdci Páně
srdce věřící. II. Zasvět'me božskému
Srdci ježíšovu srdce plné důvěr &
odevzdanosti do vůle Boží. III. a
svěťme božskému Srdci Páně srdce
své v pravé lásce křesťanské. IV. Za
světme božskému Srdci Páně srdce
tiché a pokorné. V. Obětujme božské
mu Srdci Páně srdce čisté a duši svatou.
VI. Obětujme božskému Srdci Páně

srdce zkroušené a kající. RD.VlI.(1900),
|_. q

610. Zuman Leop., Kázání postní.
Sedm cest Krista Pána. — Odpor proti
Kristu. — Příčiny mravní pokaženosti.
V Praze 1863.



Homiletíka.

611. Hakl Bohumil Frant., Kázání
ostní a sice: I., Sedm řeči o přátelích

režíšových. II. Sest řeči o důstojnosti
člověka. V Praze 1878.

612. Procházka Vojt., Šestero post
ních kázání 0 božské prozřetelnosti.
V Praze 1829. (Srvn. str. 246 čís. ISS.)

613. Melka Ant., O lásce oží. Cy
klus šesti postních řečí. Kazatelna 1.
(19023), 175.

614. Havránek Fr., Sedmero post
ních kázání o nedůvěře v lidi a duvěře
v Boha. V Praze 1840, 2. vyd. v Praze
1 850.

615. Davídek Václav, Kolébka &
rakev. Sestero řečí pro dobu svato
postní. [Dle P. V. Marc/zala] V Kro
měříži 1899.

616. Klíma Frant., Křesťanský muž.
Postní kázání, která měl r. 1896.VPra
ze 1898.

617. Jedina Fr. Xav., Převrácenost
křesťanů mnohých. V sedmeru kázání
postních připomíná. V Hradci Králové
1 O

618. Podlaha Jan (Neděle I. postní),
ježlš Christus modlí a postí se na
pouštiajest od ďábla pokoušen. Posv.
kaz. XXII. (1 , 236.

619. Podlaha Jan Neděle III. post—

níš851ežíš a ďábel. osv. kaz. XXII.
620.,Podlaha Jan Kristus a satan,

nebo: Potřeba & důležitost modlitby,
kterou 2 nařízení svatého Otce Lva
XIII. koná kněz po každé tiché mši 21
svaté. eči postní na neděle postní.
Veliký pátek & Boží Hod velikonoční.
I. Odpadnutí od Boha aod Krista Pána
jest dílo ďáblovo. II. Opovrhování a
pronásledování církve svaté jest dílo
d'áblgvo. III. Nevěra jest dílo d'áblovo.
IV. Dábel usiluje o lásku křesťanskou
nás oloupiti. V. Hřích, tato vzpoura
proti Bohu avzákonu jeho, jest dílo ďá
blovo. VI. Dábel nás okrádá 0 pro
středky k osvěcení, ospravedlnění a
spasení du e. VII. Nekajicnost dilo ďá
blovo. Vlll. Dábel jest po výtce příčí
nou, že se nevěří v zázraky, zázra- 1
kům a vzdor zázrakům. ak přemů
žeme zlost a útoky d'áb a. Bl. LX.
(1890), 49.

621. Podlaha _lan, Satan nepřítel
Boží a náš. Cyklus řečína neděle postní,
Veliký pátek a Vzkříšení Páně. I. Sa
tan, nepřítel Boha otce a náš. ll. Satan,
nepřítel ežíše Krista a náš. Ill. Satan,
nepřítel ucha svatého a náš. IV. Sa
tan jest nepřítelem ležíše Krista v nej

ježíše. Posv. kaz. V I. (1870), 223

303

světější Svátosti přítomného & ne
přítelem naším. V.Satan, nepřítel církve
katolické a náš. Vl. Satan, nepřítel
Boží a náš. VII. O Velikém pátkm
Satan, nepřítel smrti Kristovy a náš_
VIII. Na Boží Hod velikonoční. Satan
nepřítel největšího zázraku Vzkříšení
Páně a všech zázraků vůbec a tím
i nepřítel náš. Kazatel III. (1896) 85.

622. Musil Frant. (Neděle I. postní)
Dáblovy úklady proti Christu acírkvi
jeho. Posv. kaz. VII. 1870), 214.
. 623. Musil Frant. ( eděle II. postní)
Dábel v židovské radě a jidášově
smlouvě. Posv. kaz. VII. (1870) 216.

f)./(3341.Izhíisil Fágnt. (Neděle Ill. postní)e s v v i ši při oslední '
Posv. kaz. \)I. 1 0 ,pZZO. večeři.
„ 625.Musil Frant. (Neděle IV. postní)
Dáblovo působení v idáši při políbeni

- 626. Musil Frant. eděle smrt .
Dáblova činnost v(lšlidáši dokgililáíě
oběšením. Posv. kaz. VII. (1870), 227.
. 627. s_mělý Jos. (na základě 'ím zče
stěne kn1hy„Křesť. dělník“ od . [,e/zm
ku/zla), O nepřátelích křesťana. Pa
tero řečí postních. I. Nevěra. ll. Práce
nedělní. III. Opilstvi a chlí nost. IV.
Nepořádný život rodinný. . Závist &
záští. RD. VIII. (1901), 184.

628. J. J., z německéko upravil, Jed
notlivé neděle postní. I. Pokušení. II.
Péče o duši. III. Němota duchovní. IV.

Ch7lébvezdejší. Kazatelna IX. (1911),
629.Václavíček Václav Vilém, Sed

mätl) syääosti c(íirkvesv. katolické, vys_v enyc v se meru ostních ká á '.
CKD. 1830, 249; 1831,p107. z m

6805]??? Fraiět., O sedmeru sv.sva os 1. y us ře i ostních. D. XIV.

02%?na , R. ma Fr. U stolu Krist .
Postní kázání. V ,Brně 1896. ova

632._ ehák Karel Lev, Dr., Mše

svatá gest památkou a obnovením obětikrvav , kterou Pán Ježíš na kříži do
konal. Cyklus řečí postních.] Past.

2, .
. 633. Žák Frant., Sedmero postních
rečí o oběti mše svaté, které v chrá
mu Páně na Král. Vinohradech r. 1896
konal. V Praze 1897.

634. Pospíšil Josef, Mše svatá. Cy
klus postní. Kazatelna IV. (1905-6), 198.

635, Doležal Emanuel, Sedmero
ostních řečí o svátosti biřmování.
.Birmovám jest svátost. II. Biřmo

vání jest podporou na cestě do nebe



304

III. 0 přípravě ku svatému biřmování.
IV. Proč biřmování zůstává začasté
bez účinků. V. Hříchem jest pohrdati
svatým biřmovánim. VI. Čeho ještě
o svatém biřmování věděti třeba?
VII.Obřady svátosti svatého biřmování.
Posv. kaz. XIX. (1882), 315.

636. Baar jos., Socialismus a kře
sťanství. Patero řečípostních. Past. IX.
(1889), 193.

637. Horský Rudolf, Dr., Modlitba
a práce. Řeči sociální pro svatopostní
čas. RD. I. (1894), 182.

638. Horský Rudolf, Dr., Boháč a
Lazar. Reči ostni, které v roce 1889
v chrámu áně ounětickém konal.
I. Vstupenka do nebe. II. Recept z bož—
ské lékárny. III. Půl hodiny před smrtí.
IV. Den bez večera. V. Noc bez jitra.
VI. Dnes a zítra. Past. XII. (1892), 193;
zvl. otisk v Praze 1892.

639. Podlaha Jan, Co budu dobrého
činiti, abych měl život věčný? Sedmero
postních řečí. I. Věrou a církví svatou
zrskáme sobě zásluh Christových a
dosáhneme života věčného. Il. Hodným
přijímáním svatých svátostí dojdeme
a dosáhneme života věčného. III.Ostří
hání přikázání a obcování podle učení
Ježíše Christa vedek životu věčnému.
IV. Sebezapíráním dosáhneme života
věčného. V. Trpělivé snášení křížů a
strasti života vezdejšího dopomůže
nám ku slávě věčné. VI. Pokáním
k životu věčnému. VII. .Velíký pátek.
Povmnosti k Pánu ježíši: víra, naděje
aláska dopomohou nám kživotu věč
nému. Posv. kaz. XIX. (1882), 224.
- 640; Coufal Tomáš, 0 duši. Cyklus
sesti reči, jež r. 1905ve farním kostele
veltruském konal. V Praze 1906.

641. Hoffmann Ant., dle 7. Sc/záfera,
Svědomí. Sedm postních řeči. 1.Co jest
svedomi. II. Svědomí úzkostlivě čili
vrtošivé. III. Svědomí široké, — jeho
p_ričinyaneomluvitelnost. IV. Svědomí
srroké — jeho následky. V. Svědomí
zlé — soužení jeho při pohledu na
minulost. VI.Svědomí zlé —úzkost “eho
při pohledu na budoucnost. VII. “vě
domí dobré — poklad nejdražší. RD.
IX. (1902), 170.

642. Terš Ed., Dr., Rozvrhy na še
stero_postních kázání: O městě Bo
zlm. CKD. (1861), 26.

643.Bartoš František, Církevmatka.
V sesteru postních řečí r. 1868 pojed
nal. V Plzni 1869.

3544.Vaněk Frant. B., Spása znovu
križovaná. Sest postních časových řečí

Homiletika.

09%r3'avécírkvi Kristově. V Pelhřimově
645. Krátký Vincenc, Sestero ká

zání postních. O poslušnosti k církvi.
[.Hlavní příčiny neposlušnosti k církvi
svaté. II. Proč má katolík býti poslu
šen církve své. III. V čem máme círk
ve poslouchati za doby postní. IV.Buď
mež poslušni církve nařizující, bychom
svátost pokání a nejsvětější Svátost
oltářní v čas velikonoční hodně přijí—
mali. V. Proč zapovídá církev za doby
postní hlučných radovánek účastniti
se? VI. Poslušnost Christova. Posv.
kaz. XVI. (1879), 230.
. 646.Jahnel ] os., Ctvrtě přikázáníBoží.

Sestero postních kázání. V Praze 1875.647. ž lik jan, Patero postních řeči
o čtvrtém prikázání Božím. I. Ucta
k rodičům. II. Poslušnost k rodičum
povinností dítek. III. Vděčnáaochotná
úslužnost dítek. ly. Pomoc v příčině
výživy rodičů. V. Setrné a vlídné cho
vání dítek ku starým rodičům. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 311.

648. Zavoral Method dle Msgra d'
Hub-ta, Křesťanskárodina. Řeči postní.
I. Původ a základ křesťanské rodiny.
II. 0 svazku manželském. III.O povin
nostech manželských. IV. O povinno—
stech rodičů k dětem. V. O povinno
stech dětí k rodičům. VI. O povinno—
stech pánů a služebniků. Kaz. VIII.
(1901), 94.

649. Janura Václav, Patero kajících
smyslů. Řeči postní. Sepsal (návodem
staré latiny). V Hradci Králové 1861:

650. Podlaha Jan, Postní kázání
0 hříchu. 1. Zákon, povaha a podstata
hříchu. II. Hřích smrtelný jest neskon
čenou urážkou Boha a největším zlem.
III. 0 zhoubnosti hříchu v časném i du
chovním ohledu. lV. Hřích nejvyš
ohyzdný a ošklivý jest. V. O trestu
hodnosti hříchu. Vl. O nebezpečenství
hříchu. Posv. kaz. XXIV. (1887), 244.

651. Souhrada Jos., Sedmero kre
sfanských ctnosti. Kázání postní. V 010
mouci 1869. _

652. Koutský Fr. Seraf., Dvolná
sobni kázání postní, totiž: Osedmeru
smrtelných hříchů a O sedmeru hlav
ních ctnosti, těm hříchům na odpor
stojících. V Praze 1821, 1831.

653. Souhrada jos., Sedmero hlav
nich hříchů. Kázání postní. V 010
mouci a Prostějově 1868.

654. Bílý Jan, Dr., Sedmero hlav
nich hříchů. Kázání postní. Posv. kaz.
VII. (1870), 242.



Homiletika.

655. Žák Fr. T. J., Sedmero hlav

ních hříchů. Slyklus “osmi postních kázání. RD. X . (1909), 223; zvl. otisk
v Praze 1909.
- 656. Marek Ant., přel. z Külmela,
Sestero kázání postních ohříších proti
Duchu svatému. V Jičíně 1831

657. Musil Fr., O hříších proti Duchu
svatému. RD. 1893, 283. _

658.Zapletal Simeon, Sestero hříchů
proti Duchu svatému. Sestero řečí
postních. Kaz. V. (1898), 90.

659. Tomíček Bohumír, Hříchové
proti Duchu svatému. (Sedm postních
rečí.) RD. VIII. (1901), 176.

660. Tomíček Bohumír, Devatero
cizích hříchů. Postní kázání. RD. IX.
(1902), 188.

661. Markrab Klement, Patero ran
ních řeči postních o obžerství. I. Žád
ná náruživost není vítána ďáblu tak,
jako obžerství. II. ádná náruživost
nesvádí ke smilstvu tak, jako obier
ství. III. Žádná náružívost nenaplodi
tolik různic, jako obžerství. IV. Žádná
náruživost nečiní člověka tak necitel
ným k Bohu i klidem, jako obžerství.
V. Zádná náruživost nevyžaduje tolik
krocení, jako obžerství. Kazatel I.
(1894), 59. 

662. Dudik Ant., Sestero řečí post
ních o sebevraždě. I. Sebevraždu za
kazuje zákon přirozený i zjevný. II.
Prvni příčina množících se sebevražd
je nevěra. III. Druhá příčina množících
se sebevražd je moderní vychování. IV.
Soud cirkve o sebevrahů. V. Soud lid
ský o sebevrahů. VI. Hříšník skonáva
jící a zavrženec. Posv. kaz. XXX.
(1893), 215.

663. Diviš Fr. Al., Tobiáš aneb sed
mero skutkův tělesného milosrdenství.
Kázání postní. (Knihovny kazatelské

rg?5 Tom. Novákem díl I.) V Praze1 .

664. Diviš Fr. Al., Šimon z Cyrény
aneb sedmero duchovních skutků mi
losrdných. V sedmi ostních kázáních
vylíčil Frant. Diviš. Praze 1872.

665. Diviš Fr. Al., Josef z Arimathie
aneb křesťanská přísluha umírajícím a
zemřelým. Kázání na neděle ostni.
(Knihovny kazatelské sv. VIII.) Pra—
ze 1879.

666. Blažko Fr., Patero řeči na ne
děle postní o cíli člověka. I. Člověk
je stvořen, aby Boha poznal. II. 10
věk Je stvořen, aby Bohu sloužil. III.

ČlmĚk je stvořen, aby Boha miloval.lověk je stvořen, aby Boha po
Bibliografie.

305

slouchal. V. Člověk je stvořen, aby
věčně blažen byl. RD. 11. (1895), 253.

667. Vohnout Fr., Cíl člověka a ce
sta k němu. Sedmero řečí postních,
jež dle motivu „Die Pilgerreise zum
Himmelreich“ od P. 7. Sta'gera napsal
.a konal . .. I. Jaký jest cíl člověka?
II. Průvodní list, směr pouti a heslo
poutníků Kristových za cilem jejich.
Ill. Roucho poutní, peníze a pokrm na
cestu za cílem člověka. IV. Bludné
cesty od cíle věčného se odchylující.
V. Některá zastavení na cestě k cíli
věčnému. VI. Posledni stanice outi

ozemské na lůžku smrtelném. Vl . Na
eliký pátek. Zastavení na Kalvarii.

RD. VI. (1899), 169.
668. Vrátný Karel, Dr., Postní ká

zání o cíli naš_em. I. Jest život věčný
a to dvojí. II. Zivota věčného dojdeme
vírou v Ježíše Krista a životem dle
jeho učení. III. Kdo chce žítí život kře
sťanský, musí jisti pokrm křesťanský.
IV. O setrvání -v životě křesťanském.
V. O modlitbě. VI. 0 křesťanské vý
chově dětí. Kazatel X. (1903), 91.

669. Janovský Fr., Quo vadis? Ká
zání svatopostní o věčných pravdách
na základě křížové cesty. Kázání I.:
I. zastavení křížové cesty: Ježíš na
smrt odsouzen — a o marnosti světa
a pravém užívání tvorstva. — Kázání
ll.: II., III., V., VII., IX. zastaveni kří
žové cesty: Na Ježíše kříž vložen.
Ježíš třikráte pod křížem klesá. Ši
mon pomáhá Ježíšovi kříž nésti —
a o posledním cíli člověka, i hříchu
smrtelném, jímž cíl ten mařen. — Ká
zání Ill.: IV. zastaveni křížové cesty:
Ježíš potkal se s Matkou svou — a
o smrti. — Kázání IV.: VI. a VIII. za—
staveni křížové cesty: Ježíš vytiskl
tvář svou na roucho Veroniky. S Je
žíšem ženy jerusalemské se potkaly
— a 0 soudě Božím na věčnosti. —
Kázání V.: X. a XI. zastaveni křížové
cesty: Ježíš na Kalvarii přiveden, se
šatů svlečen a myrrhou napájen. Ježíš
na kříž přibit — a o milosrdenství
Božím. — Kázání VI.: XII. zastaveni
křížové cesty: Ježiš na kříži povýšen
umírá — a o lítosti, kteréž tak po
třebí, aby smrt Páně na nás neb la
zmařena. — Kázání VII.: XIII. a X V.
zastavení křížové cesty: Ježíš na klíně
Matčině, ve hrobě — a v nás skrze
sv. přijímání. Kazatel XII. (1905), 94.

670. Stingeder Fr., přel.ŠpičkaFr.
Kam jdeš? Nejpalčivější ze všech
životních otázek zodpovídaná v šesti

20



306

postních kázáních o taiemstvi našeho
vyvolení ve světle kříže. VBrně 1905.

671. Janura Václav, O čtveru řečí
posledních. Kázání postní. V Praze
[b. r.].

672. [Oehm Vinc., Dr.], Kázání post
ní o posledních věcech člověka. Bl.
XXXIII. (1883), 33.

673. Čečetka Václav Jos. přel. dle
703. Otkm. fyz. z Raum/teni Postni
kázání 0 posledních věcech člověka,
s dodatečným kázáním na Veliký pá
tek. V Praze 1891.

674. Soukup Robert F. P., Postní
promluvy o posledních věcech člověka.
(Připojeno kázání na Veliký pátek.)
Na základě pramenů ve slohu opu
lárním upravil —. (Knihovna ., aza
tele“ čís. 7.) V Olomouci 1902.

675. Strnad Fr. dle Dr. Paul/mbra,
O smrti. Sedmero řečí postních. Past.
XI. (1891), 208.

676. Hradil Jan, _0 posledních vě
cech člověka. (Sedm rečí postních)
Kazatelna V. (1906-7), 192.

677. Karpovič Michal, arcibiskup,
O životě věčném. Kázání postní. Z pol

štgig vyložil Frant. Vávra. V Praze1 .

678. Oliva Václav, O nebi. Cyklus
postních kázání. RD. 1905, 258; zvl.
otisk v Praze 1905.

679. Oliva Václav, O pekle Cyklus
postních kázání. RD. XI. (1904), 191;
zvl. otisk v Praze 1904.

680. Kopal Petr, Vzkříšení Páně
Lidové apologetické úvahy na neděle
a svátky doby velikonoční. V Praze
1902 (srvn. str. 90 č. 140).

681. Rejzek Ant. T. J., Cyklus šesti
kázání oradostech velikonočních. RD.
1911-12, 345.

682. Císař K., Slavnost Vzkříšení
Páně. Bl. XV. (1865), 145.

683. Daneš Fr., Na den slavný Vzkří
šení Páně. Past. VII. (1887), 337.

684. Daneš Fr., Na den slavný Vzkří
šení Páuě. Past. IX. (1889), 336.

685. Ondroušek Ant., Dr., Slavnost
Vzkříšení Páně. RD XIX. (1912 , 3l0.

686. Podlaha Jan (Slavnost zkří
šení Páně), Uvaha o vzkříšení Páně.
Posv. kaz. XXII. (1885), 358.

687. Daneš Fr., Na den slavný
Vzkříšení Páně. Past. XI. (1891), 338.

688.č_lirásko Frant. (Hod Boží velikono ní), Co nám zmrtvýchvstání
Páně dokazuje ? RD. XI. (1904), 308.

Homiletika.

_689. Burian Jos., Dr., Boží Hod ve
likonoční. Ranní výklad. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 321.

690. Strnad Fr., Vzkříšení Páně.
Past. Xlll. (1893). 281.

691. Tomíček Boh., Hod Boží veli
konočni. (Ranní promluva) RD. VII.
(1900), 319.

692. Ekert Fr., Řeč o vzkříšení Pá
ně. Bl. XXXIV. (1884), 129.

693. Čapek Fr. V. přel., Řeč na
slavnost Vzkříšení Páně. Bl. XLIV.
(1894), 115.

694. Bílý Jan, Řeč na Boží Hod ve
likonoční. O zmrtvýchvstání Kristově.
Bl. 11. (1848), 169.

695. Pohunek Fr. dle Dr. “ju?-aje
Posz'lam'c'e,bisk. senjského Kázání na
neděli I. po Velikonoci , Kristově
zmrtvýchvstání. Past. I. (1882), 392.

696. Odvalil Fr. (Boží Hod veliko
noční), Umřel i pohřben jest, sstoupíl
do pekel, třetího dne vstal z mrtvých.
Kazatelna VIII. (1909-10), 218.

697. Šedivý Jan (Svátky velikonoč—
ní), Naučení ze vzkříšení Páně. (Ranní
exhorta.) Kazatelna IX. (1911), 253.

698. Vaněček Frant. (Hod Boží ve
likonoční), 1. Vzkříšení v ústech patri
archů, 2. Spasitele a 3. církve svaté.
RD. XIII. (1906), .

699. Lhotský Matěj, ThC., (Boží
Hod velikonoční), Troji velikonoce.
1. na zemi, 2. v duši, 3. na věčnostil.
azatel 111.(1896), 183.
700. Grydil Fr. (Hod Boží veliko

noční), Povstal Kristus, naše naděje.
RD. 11. (1895), 384.

701. Otman Karel (Hod Boží veli
konoční), Veliká moc slova: „Vstalt'
jesti“ Posv. kaz. XIX. (1882), 384.

702. Horák Fr., dle něm. upr.(Pon—
dělí velikonoční), Proč se nezjevil P.
. svojí matce? Proč Magd. aPetrovi?

Kazatelna VIII. (1909-10), 225.
703. Ehrenberger Jos. (Pondělí ve

likonoční), Maria Magdalenská rekyní
učiněna svým srdcem milujícím a vě
řícím. Past. II. (1882), 308.

704. Odvalil Fr. (Neděle velikonoč
ní), „Koho hledáte?“ Kazatel XV.
(1908), 208.

705. Mrázek Ladislav (Hod Boží
velikonoční), Vzali Pána mého. Kaza
tel XlV. (1907), 177.

706. Šicha Jan %Pondělívelikonoční),Přítel a přátelé. [ mrtvýchvstáni. Spa
sitel a přátelé jeho.] Posv. kaz. XXVI.
(1889), 380.

1—1



Homiletika.

707. Janovský Fr. (Hod Boží veli
konoční), Kristus vzkříšený a jeho ve
likonoční pozdrav: Pax vobis — Po
koj vám. Kazatel VllI. (1901), 169.

708.Simonides K. (Velikonoce), Proč
i na oslaveném těle svém Kristus Pán
podržel své rány. Kazatelna VI. (1907
1908), 262.

709. Mrázek Albert (Svátek nejsv.
Srdce Páně), Co nám hlásají rány na
oslaveném těle Kristově? Kazatel 111.
(1896), 317.

710. Podlaha Jan (Neděle 1.po Ve
líkonoci), Pán ježíš vstal z mrtvých,
zjevil se a ukazoval své rány; proč
tak učinil? Posv. kaz. XXII. (1885),390.

711. [anonym] (Slavnost Vzkříšení
Páně), O Christově zmrtvýchvstání.
Posv. kaz. XV. (1878), 402.

712. Vačkář Václav (Hod Boží ve
likonoční, ranní výklad), Ozmrtvých
vstání Páně. RD. V1. (1899), 313.

713. Vaněček Fr. (Hod Boží veliko

nggní), Vzkříšení Páně. RD. XIV. (1907),
714. Jindra Jan Nep., Dr. (Hod Boží

velikonoční), Zmrtvýchvstání Páně ve
světle dějin. rozumu a náboženství.
RD. IX. (1902), 308.

715. Fejtl Kar. (Svátky velikonoční),
Apologie zmrtvýchvstání Páně. Kaza
telna V. (1936-7), 235.

716. [anonym] (Hod Boží veliko
noční), ježís Kristus vstal z mrtvých
opravdu a jednou. RD.XII. (1905),352.

717. Dostál Alois (Pondělí veliko
noční), O důkazech zmrtvýchvstání
Páně. RD. XII. (1905), 357.

718. Dušek Matěj (Hod Boží veli
konoční), Důkazy, že Kristus z mrtvých
vstal. RD. IV. (1897), 306.

719. Ptáček Jan upravil dle P. Roha
(Hod Boží velikonoční), Pán Ježíš
z mrtvých vstal ; tělo jeho nebylo ukra

dego z hrobu. Kazatelna IV. (1905-6),2 .

720. Ptáček Jan upravil dle P. Raba
(Feria II. Pasch.), Pán ježíš vskutku
umřel, a nikoli zdánlivě toliko, jak
tvrdí racionalisté, a vlastní mocíz mr
tvych vstal. Kazatelna IV.(1905-6), 274. 161

721. Ptáček Jan (Neděle ]. po Veli
konocích), Visionářská hypothesa ne
věrcův o zmrtvýchvstání Páně. Kaza
telna IV. (1905-6), 281.

722. Pazderka Jos. (Hod Boží ve
likonoční), Svědectví o vzkříšení Páně.
Kazatel II. (1895), 187.

723. Kotrbelec Leopold, Dr. (Hod
Boží velikonoční), Ježíš skutečně z mr

307

tvých vstal. Toho důkazem 'est sku
Štšgnájeho smrt. Posv. kaz. X I. (1884),

724. Kotrbelec Leopold, Dr. (Pon
dělí velikonoční), Ze Kristus skutečně
z mrtvých vstal, dosvědčují svědkové
očití. Posv. kaz. XXI. (1884), 365.

725. Kotrbelec Leopold, Dr. (Ne
děle I. po Velikonoci), Že Kristus sku
tečně z mrtvých vstal, za to ručí víra
křesťanská na světě. Posv. kaz. XXI.
(1884), 3 l.

726. Doležal Em. (Slavnost Vzkří
šení Páně). O zmrtvýchvstání Christa
ježíše přesvědčují nás i jeho přátelé,

i jgho nepřátelé. Posv. kaz. Xl. (1874),
727. KupkaJosef, Dr. (Na Hod Boží

velikonoční), 1. Proč věříme, že Kri
stus vstal zmrtvých, 2. proč nepřátelé
Kristovi nechtějí věřiti ve zmrtvých
vstání Páně. Kazatel X. (1903), 178.

728. [anonym] (Hod Boží veliko
noční), Kristus vstal a musil vstáti
z mrtvých. Past. IV. (1884), 274.

729. Novák Václav (Hod Boží ve
likonoční), Proč vstal Christus Pán
z mrtvých. Posv. kaz. XXIV. (1887), 414.

730. R. S. (Hod Boží velikonoční),
Pán Ježíš z mrtvých vstal: '1. aby
spravedlnosti Boží zadost učiněno
bylo; 2. aby víra naše posilněna a 3.
aby nadě'e naše utvrzena byla. RD.
XV. (190 ), 318.

731. Kulda B. M. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Zmrtvýchvstání Christovo
jest hlavním důkazem jeho božství, a
neijistějším rukojemstvím našeho vzkří
šení. Posv. kaz. V. (1868), 338.

732. Franěk Frant. (Pondělí veliko
noční), Christus zmrtvýchvstáním do
kázal své božství. Posv. kaz. XIX.
(1882), 392.

733. Nývlt Method (Hod Boží veli
konoční), Vzkříšení Páně — největší
důkaz božství Christova. Posv. kaz.
XVI. (1879), 358.

734. Pavelka Jakub (Hod Boží ve
likonoční), Zmrtvýchvstání Páně, důkaz
úhelný božství jeho. Kazatel V1.(1899),

735. Chramosta Frant. (Hod Boží
velikonoční, ran nipromluva), Zmrtvých
vstání Kristovo důkazem jest jeho bož
ství i pravdivosti církve jím založené
a jest útěchou pro život náš vezdejší
i budoucí. Kazatel II. (1895), 184.

736. Vaněk Fr. B. (Na Hod Boží
velikonoční), Ve vzkříšení božství Kri
stovo. Kazatelna II. (1903-4), 223. .



308

737. Franěk Frant. (Pondělí veliko
noční), Christus zmrtvýchvstáním do
kázal své božství. Posv. kaz. XIX.
(1882), 392.

738. Hubáček Jos., přel. z apolog.
kázání dra Pavla Ez'm'ga (Hod Boží
velikonoční), Vzkříšení Kristovo nej

skvěleĚím důkazem jeho božského poslání. D. XIV. (1907), 318.
739. Kopecký Alois (Slavnost Vzkří

šení Páně), Christus vstal z mrtvých,
aby dokázal světu, že jest pravé jeho
učení a že byl od Boha poslán. Posv.
kaz. XVII. (1880), 317.

740. Klos Ant. (Na Hod Boží veli
konoční), Ježíš Kristus vstal z mrtvých:
1. ab všichni lidé poznali, že od Boha
posl n byla pravdě učil. a 2. aby nás
ujistil, že také my vstaneme z mrtvých.
Past. V. (1885), 273.

741. Jirásko Frant. :Hod Boží veli

konoční), Zmrtvš'chvstání Krista Pána
gelsztzákladem na i víry. RD. VII. (1900),

742. Klíma Fr. (Hod Boží veliko
noční), Zmrtvýchvstání Kristovo jest
pevným základem naší víry. RD. 11.
(1895), 380.

743. Cernohouz Frant. (IIod Boží
velikonoční), Kristus vstav z mrtvých
1. potvrdil naši víru, 2. utvrdil naši
naději. Pasr. II. (1882), 377.

744. [anonymj= (Kázání na den Vzkříšení Páně), Vzk išení Pána Ježíše jest:

1. základem naší viry, a 2. základemnaší naděje. Bl. XLII. (1893), 117.
745. Šavrda Emanuel (Hod Boží

velikonoční, odpolední slovo Boží),
Vzkříšení Páně jest 1.početí naší svaté
víry, 2. základem naši křesťanské na
děje. RD. XII. (1905), 347.

746. Zavoral M. (Hod Boží veliko
noční), Vzkříšení Páně základem víry

goriramenem naděje. Kazatel XII. (1905),
747. Zapletal Simeon (Boží Hod ve

likonoční), Zmrtvýchvstání Kristovo
utvrzuje naši víru, posiluje naši na
ději, rozněcuje naši lásku. Kazatel III.
(1896), 180.

748. Drbohlav Vinc. (Hod Boží ve
likonoční , Vzkříšen' Kristus je naše
pravda. D. X. (1.90 ), 310.

749. Matonoha Fr. (Boží Hod veli
konoční. Zmrtvýchvstání Christovo jest
základem naší víry a naděje. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 361.

750. Pecháček Frant. (Hod Boží
velikonoční), Blaživé účinky zmrtvých

Homiletika.

vstáni Pána Ježíše. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 410.

751. Lešenár Mat. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Vzkříšení Páně a útěcha
zněho pro nás vyplývající. Posv. kaz.
XIV. (1877), 340.

752. Vomočil Jos. (Hod Boží veli—
konoční), Komu jest vzkříšení Páně

\znlehkouútěchou? Kazatel XV. (1908),2.
753. Kulda B. M. (Slavný den Vzkří

šení Páně), Zmrtvýchvstání Christovo
poskytuje nám nejnovější útěchu v ži

jzrgšěi ve smrtí. Posv. kaz. I. (1864),

7541.Podlaha Jan (Vzkříšení Páně),
Vzkříšený Kristus odvaluje kámen od
hrobu pochybnosti ve víře, od hrobu
soužem, od hrobu hříchu a naší sla
bostí a od hrobu na hřbitově. Past.
VI. (1886), 394.

755. I'Iakl Boh. (Na Hod Boží veli
konoční), Kristus svatým životem pře
mohl hřích, vzkříšením smrt. Bl.
XXXVII. (1887), 160.

756. Janura Václav (Slavnost Vzkří
šení Páně), Allelujal Víra, naděje a
láska nase soustředěny jsou vtom, že
nemt' více smrti žádné! Pos'v. kaz. VI.
(1869), 284.

757.Hakl Boh. (Pondělí velikonoční),
Vyznam vzkříšení Páně v poměru
k_naš_1 víře, k životu církve, jedno
tlivce 1národa našeho. Posv. kaz. XXX.
(1893), 357.

758. Pánek Jan, Dr. (Na Boží Hod
velikonoční), Vzkříšení Páně a naše
budouct zmrtvýchvstání. Kazatel I.
(1894), 175. '

759. šproc Václav (Boží Hod veli
konoční), Zmrtvýchvstání Kristovo iest
zárukou života po smrti. (Dle Kulma:
Dogmen der kath. Kirche.) RD. V.
(1898), 317.
_ 760._Světlík Václav (Hod Boží ve

likonocní), Christus vstal z mrtvých,

lány vstaneme. Posv. kaz. XXX. (1893),
761. Šicha Jan (Boží Hod veliko—

noční), Den radostného vítězství. Ka
zatel VII. (1900), 181.

762: Ermis Fr. Al. (Hod Boží velí
konocm), Troji vítězství Christovo.
Posv. kaz. XXX. (1893), 341.

763. Smělý os. V. (Na Hod Boží
velikonoční), ristus z mrtvých vstalý
skutečně zvítězil: 1. nad svými nepřá—
teli, 2. nad smrtí, 3. nad hříchem. Past.
X. (1890), 338.



Homiletika.

764. Dudík Ant. (Pondělí veliko
noční), Christus zvítězil nad smrtí, nad
peklem. Posv. kaz. XVII. (1880), 339.

765. Rychlík Fr. (Hod Boží veliko
noční), Christus zvítězíl, zvítězíme
i my. Posv. kaz. XXV. (1888), 385.

766. Vintera Václav (Hod Boží ve
likonoční), Význam obrazu vzkříšeného
Spasitele. Kazatel X. (1903), 174.

767. [anonym] (Kázání v den z
mrtvých vstání Páně), Rozjímání oob
raze vzkříšeného ježiše. Bl. XLII.
(1892), 145.

768 Musil Frant. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Zahanbeni nevěry. Posv.
kaz. VII. (1870), 353.

769. . B. P. (Na Hod Boží veliko
noční, reč ranní), Dnes jest den. který
učinil Pán. Bl. XXVIII. (1878), 153.

770. Vojtíšek Václ. (Pondělí veliko
nočnir, Hluboký význam radosti veli
konoční. Posv. kaz. XXV. (1888), 390.

771. Velecký ]. (Hod Boží veliko

ngšní), Alleluia! Kazatel XII. (1905),2
772. Markrab Klem. (Hod Boží ve

likonoční), Vzkříšení Páně dnem ra
dosti. RD. XIII. (1906), 329.

773. Cermák Václ. (Hod Boží veli
konoční), Radost velikonoční. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 319.

774. ícha Jan (Boží Hod veliko
nočnil, Radostné a potešitelné my
šlenky velikonoční. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 359.

775. Kulda B. M. dle 7. Sic/ty 295
v „Posv. kazatelně“ XXVI. (Boží Hod
velikonoční), Radostné a potěšitelné

mššlenky velikonoční. RD. VIII.(1901),30
776. [anonym] (Slavnost Vzkříšení

Páně), Proč se radujeme? Posv. kaz.
XIV. (1877), 271. '

777. Drbohlav Vinc. (Boží Hod ve
likonoční), Proč se dnes radujeme?
Kazatel IV. (1897), 177; _

778. Baudyš Prokop O. S. B. (Slav
nost Vzkříšení Páně), Jest přiměřeno,
abychom, jakož jsme v těchto dnech
ve smutku & v žalosti stáli pod kři
žem & u hrobu miláčka svého, dnes
také radost jeho s ním sdíleli. Past.
XIII. (1893), 277.

779. Růžička Vojtěch (Neděle veli
konoční), Co znamená Veliká noc pro
židy, pro ]ežíše Krista, pro nás kře
sťany? Kazatel VIII. (1901), 165.

780. Bartoš Fr. (Hod Boží veliko
noční), Kdo jest náš Beránek veliko
noční? Posv. kaz. XXX. (1893), 335.

309

781. H. B. (0 Božím Hodu veliko—
nočním), V'znam Beránka velikonoč
ního. Past. II. (1888), 329.

782. Klimeš Ant. (Slavnost Vzkří
šení Páné), Proč se nazývá Pán Ježíš
Beránkem Božím vůbec a Beránkem
velikonočním zvlášť. Posv. kaz. X.
(1873), 374.

783. K., ThDr. (Neděle 1.po Veliko
noci), Vyslání kněžstva jest svrchova
ným velikonočním darem Božím. Posv.
kaz. XXV (1888), 394.

784. c. Fr. (Řeč o neděli veliko
noční, při ranní), Proč jsou nám Veli
konoce svátky radostí a útěchy. Bl.
IV./]. (1858), 78.

785. Ehrenberger Jos. (Pondělí ve
likonoční), Béda každému, komu zvo
nění velikonoční nezní radostně. Past.
Ill. (1883). 290.

786. Klíma Frant. (Neděle 1.po Ve
likonoci), Vzkříšený Spasitel přítelem
hříšníků. RD. X. (1903), 321.

787. Žílík Jan (Boží Hod veliko
noční), Proměna duchovní. [Zmrtvých
vstáni Páně podává nám podnět k na
šemu duchovnímu obnovení čili po
1epšení.] Posv. kaz. XXVIII. (1891), 346.

788. Koranda Václ. (Hod Boží ve
líkonoční). Radostné Velikonoce v srdci
kajícím. Kazatel XIV. (1907), 182.
' 789. Doležal Em. (S'avný den Vzkří
šení Páně , Duchovní smrt aduchovni
zmrtvýchvstání. Posv. kaz. I. (1864),

790. Klaus, upr. Ver-u.s-(Velikonoční),
O našem duchovním zmrtvýchvstání.
Kazatelna III. (1904-5), 268.

791. Venedien, upr. C. He 'le'n (Ve
likonoce), Jak máme my vstáti
z mrtvých. Kazatel VI. (1907-8), 258.

792. Kulda B. M. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Duchovní smrt aduchovni
vzkříšení. Posv. kaz. ]. (1864), 706.

793. X. (Hod Boží velikonoční), I.
O zmrtvýchvstání Páně, Il. našem vlast
ním povstání ze hrobu hříchu. Kazatel
IX. (1902). 99.

794. Roškot Jan (Nedělevl.po Veliko
noci), Kterak naše duchovní zmrtvých
vstání spořádáno býti má? Posv. kaz.
I. (1864), 321

793 Pohunek Fr., volně dle biskupa
_7. _7. trossmayera (Na den Slavný
Vzkříšení Páně čili Hod Boží veliko
noční), 1. Zdali jsme opravdu s Kri
stem zemřeli, a 2. zdali jsme s ním
též skutečně z mrtvých vstali. Past.
III. (1883), 282.



310

796. Holý jan Nep. Jos. dle Bui—zla
(Hod Boží velikonoční), Náboženské,
mravní a sociální vzkříšení. RD. Vl.
(1899), 309.

797. Blažek Tomáš (Hod Boží ve
likonoční), O trojím zmrtvýchvstání.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 425.

798. Diviš Frant. (Hod Boží vánoč

ní), Neimilejším darem Christu šežíšijsou slzy nad hříchy spáchanými. osv.
kaz. IV. (1867), 76.

799. [anonym] (Řeč na slavné Vzkří
šení Páně), Stary kvas hříchu vyčí
stíme: 1. upřímným se přiznáním
k pravdě, 2. upřímným přijímáním
pravdy. BI. III. (1849), 145.

800. Hausmann Jos. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Christus živ jest, a my
žijeme s Christem a v Christu. Posv.
kaz. XVII. (1880) 325.

801. Váchal v. M. (Neděle 1. po
Velikonoci), Co přinesl Kristus po
zmrtvýchvstání apoštolům a všem li
dem dobré vůle? RD. XV. (1908), 365.

802. Pryč Alfons (Pondělí veliko
noční), Učinek zmrtvýchvstání Páně.
Kazatel XIV. (1907), 188.

803. Bamberg, upr. Veru: (Na Hod
Boží velikonocní), Naše ovoce ze
zmrtvýchvstání Kristova. Kazatelna II.
(1903-4), 228.

804. Král Karel (Hod Boží veliko
noční), Učastenstvi Kristova povýšení
a slávy dojdeme toliko: 1. usilovnou
vytrvalostí, 2. ochotnou trpělivostí. 3.
upřímnou kajícností. RD. I. (1894), 317.

805. Zahradník Isidor, ThDr. (Na
Boží Hod velikonoční), K jakým ho
dům zve nás oslavený Spasitel. Kaza
tel V. (1898), 179.

806. Holubář Gotthard, Pondělí ve
likonoční. Výklad ranní. Posv. kaz. IX.
(1872), 337.

807. K., ThDr. (Pondělí velikonoční),Velikonoční pomlázka. Posv. kaz. XXI .
(1885), 362.

808. Culka Alois, Kázání na pro
střední svátek velikonoční. Kazatelna
I. (1902-3), 257.

809. Eisler Fr., Na prostřední svá

59715velikonoční. Kazatelna I. (1902-3),

810. Ehrenberäer Jos., Pondělí velikonoční. Past. I . (1883), 290.
11. Kulda B. M. (Pondělí veliko

noční), Kristus povstalýz mrtvých zje
vil se dvěma učeníkům z jerusalema
do Emaus jdoucím. Posv. kaz. XX.

),

Homiletika.

812. X., Kázání na pondělí veliko
noční. 1. Kterak Spasitel náš k oběma
učenikům se přidružil a s nimi roz
mlouval, 2. kterak se s nimi rozloučil.
Kazatel X. (1903), 183.

813. Pavla Jan (Pondělí velikonoč
nl), Co se stalo na cestě do Emaus?
Posv. kaz. XI. (1874), 345.

814. Kulda B. M. (Pondělí veliko
noční), Cesta do Emaus. Co na cestě
té učeníci mluvili, co slyšeli a co ko
nečně viděli. Posv. kaz. I. (1864), 303.

815. X... (Pondělí veíikonočníi, 1.
V čem záležely pochybnosti obou uče
níkův, 2. kterak Kristus Pán výkladem
svým upevnil víru jejich. Kazatel IX.
(1902), 103.

816. X. (Pondělí velikonoční), ].
O příčině, pro kterou sobě učenici přáli
přitomnosti Páně, a 2. o užitku, jejž
jim tato přítomnost Páně přinesla. Ka
zatel VIII. (1901), 176.

817. Markrab Klem. (Pondělí veli
konoční), Učeníci emauzští ukazují
nám vrchní pravidla života křesťan
ského. RD. II. (1895), 386.

818. Klima Fr. (Pondělí velikonoční),
Dosud hoří srdce věrných učeníků
Kristových láskou ke kříži a k Ukři
žovaněmu. Kazatel IV.((1897). 183.

819. Segnerí, přel. óz'm.Bárta, Za
končení poslední řeči postní v úterý

&) Velikonoci. Kazatelna ]. (1902-3),
820. Kulda B. M. (Neděle I. po Ve

líkonoci), Nevěra a víra Tomášova.
Posv. kaz. I. (1864), 328.

821. Dyrhon Jos. (Neděle I. po Ve
likonocích), Obrácení Tomášovo. Ka
zatelna Vlll. (1909-10), 234.

822. Podlaha jan (Slavnost Vzkří
šení Páně), Slavné vzkříšení a osla
vení Ježíše odměna za oběti Chri
stovy; naše slavné vzkříšení a osla
vení v nebi odměna za oběti naše.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 272.

823. Tomíček Bohumír (Pondělí ve
likonoční), Troji soud vzkříšeného je
žíše. soukromy, obecný, ve sv. zpo
vědí. RD. XI. (1904), 326.

824. Kulda B. M. (Neděle I. po Ve
likonoci), Vzkříšení Páně a vzkříšení
naše. Posv. kaz. IX. (1872), 349.

825. Wolf Frant. (Hod Boží veliko
noční), Jak vypadal oslavený Pán Ježíš
a jak my po vzkříšení budeme vypa
dati. RD. X. (1903), 313.



Homiletika.

8. Kázání eucharistická.

1. Polanecký Vojtěch, Šestero řeči
o nejsvětější Svátosti. V Praze 1877.

2. Řehák Karel Lev, Dr., O mši sv.
Postní řečí. Past. II. (1882), 233, zvl.
otisk v Praze 1882.

3. Kí'mzle J., přel. Hlac'z'k _7., Sed
mero eucharistických kázání. Euch. I.
(1896), 40; II. (1897), 37; III. 1898), 44.

4. Zháněl Rudolf, Dr., est řeči
o mši sv. na slavnost Zjevení Páně a
následujících pět neděl. Kazatel IV.
(1897), 10.

5. Klíma Frant., U stolu Kristova.
Euch. kázání postní. V Brně 1897.

6. Blokša Jan, Sbírka eucharistických
promluv ku měsíčním schůzím arci
bratrstva věčného klanění, jakožikií
ným eucharistickým slavnostem. V Olo
mouci 1899. .

7. Hála Ant., Sestero kázání 0 nejsv.
Svátosti. Euch. VII. (1902), 94; VIII.
(1903), 53.

8. Urválek Frant., dle rozjímání w.
Alfonsa z Mg., Cyklická kázání 0 nejsv.
Svátosti. Kazatel IX. (1902), 283; X.
(1903), 147.

9. V něček Frant., Nejsvětější Svá
tost. eči pro Jednoty ustavičného
klanění se Ježíši v nejsv. Svátosti ol
tářní a pro kazatele vůbec. (Homil.
knih. sv. VIII.) V Praze 1903.

10. Oliva Václav, Pojďte, klanějme
se jemul Promluvy ku členům usta
vičného klanění nejsv. Svátosti oltář
ni. Euch. VIII. 1903), 133.

11. Pospíší os., Mše svatá. Cyklus
postní. Kazatelna IV. (1905-6), 198.

12. Rybák Jos. T. J., Cyklus kázání
o mši svaté. Kazatel XIII. (1906), 172;
XV. (1908), 163.

13. Tumpach Josef, Dr., Euchari
stické listy. Pastýřské listy Jeho Excel
lence Dra Yasefa Bílczekae'lza, arcibi
skupaalvovského. (1. O nejsv. Svátosti
oltářní. 2. Chléb života. 3. O prvním
sv. přijímání děti.) Z polského origi
nálu podává Dr. 7. T. RD. 1910-11,

'lïgïi 1911-12, 33. Samostatně v Praze
14. Ondrouše Ant., Dr., Euchari

stická kázání. eči o nejsv. Svátosti
oltářní ku čtyřicetihodinné pobožnosti,
!: prvnímu sv. příjímání, k výstavě pře
velebné Svátosti, k častému sv. příjí
mání dle 7z'řz'lzoPutin—e T. J. upravil.
V Praze 1911.

15. Ocetek ., Eucharistické řeči.
RD. 1911-12, .

311

16. Zavoral Method, Kázání o nej
světější Svátosti oltářní. V Praze 1912.

17. Ocetek Josef, Neznámý mezi
svými. Upřímně slovo v roce euchari
stickém o Kristu zapomenutém, pohr
daném a poníženém. Tři eucharistická
promluvy. V Praze 1912.

18. Vaněček Fr., Nejsvětější Svátost.

Pálltgáctřečí eucharistických. V Praze
19. Černovský Ferd. B., Dr., 0. s.

Aug., Adoro Te devote latens Deitas.
Deset promluv o ne'jsv. Svátosti ol
tářní. V Praze 1912.

20. Strnad Fr. (Neděle XI. po sv.

D7töchu), O mši sv. Past. XIII. (1893),4 . '

21. Bartoš Fr. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Obět novozákonní. Posv. kaz.
XXX. (1893), 871.

22. Rychlík Frant. (Neděle VI. po
sv. Duchu), O oběti mše sv. a o sv.
přijímání. RD. IX. (1902), 460.

23. Bartoš Fr. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Církev Christova koná mší sv.
od prvopočátku. Posv. kaz. XXVIII.
(l891), 858.

24. Dudík Ant., Beránek Christus,
obět kříže a obět oltáře. Posv. kaz.
XXI. (1884), 585.

25. Tomíček Boh. (Svátek Očlšťo
vání Panny Marie, ranní řeč), Oběto
vání Pána Ježíše při mši svaté. RD.
VII. (1900), 156.

26. Ocetek Jos., Povýšení sv. kříže
a oltář. Euch. 1908, 14 .

27. K., ThDr. (Slavnost Očíšťování
nejbl. Panny Marie), Podstata nekrvavé
oběti a pravá povaha našeho oběto
vání při mši svaté. Posv. kaz. XXIV.
(1887) 180.

28. erný Václav (Slavnost Proměny
Pána Christa), Proměna Pána Ježíše

pgizmši svaté. Posv. kaz. XXIV. (1887),C

29. Plešin er Jan (Na 111.neděli
po sv. Duchu , Ve mši svaté děje se
předpodstatnění. Kazatelna VII. (1908
909), 340.
30. Smolík Julian Kázání ostat

kové), Obdivujme lásku ristovu, která
se tají vbožském Srdci Páně a v oběti
mše svaté. Euch. 1905, 52.

31. Tomíček Boh. (Neděle V. po sv.
Duchu), Jak máme býti přítomní mši
svaté? RD. XI. (1904-, 532.

32. Brand Bemard (Neděle II.ěposv. Duchu), O vznešenosti a prosp š
nosti mše sv.; jak jí slyšeti náleží. Ka—
zatel I. (1894), 265.

p.



312

33. Maršálek Jan (Neděle II. po sv.
Duchu), Mše svatá a křesťan. Kazatel
VII. (1900), 270.

34. Tomíček Boh. (Neděle ll. po sv.
Duchu), Kde větší užitek: při mši sv.
nebo ve světě? RD. IX. (1902), 443.

35. [anonym] (Kázání na neděli IX.
po sv. Duchu), O ceně oběti mše sv.:
1. Kdo se v ní obětuje, 2. jakých mi
lostí se jí udělu'e. Bl. XLII. (1892), 307.

36. Vintera ácl. (Neděle II. po sv.
Duchu), Mše svatá jest zdrojem blaha
věčného í časného. Kazatel VI. (1899),

37. [anonynla (Neděle III. po svatém Duchu), še sv. jest neskončená
obět smíření, kterouž umírněn bývá
spravedlivý hněv Boží tak, že hříšní
kúv ušetřuje. Past. V. (1885), 396.

38. Nechvíle Jos. (Neděle IV. po
Velikonoci), Mše svatá jest obět pro

náš užitečná. Posv. kaz. XVIII. (1881),45 .

39. Ocetek _los., Missa pro populo
[Mše sv. za farníky je: 1. poutem lásky
mezi osadou a knězem, 2. zdroje

Šgjiáštních milostí]. Kazatel XVII. (1910),
40. Václavíček V. V., KázáníoSvá

tosti oltářní. CKD. 830, 429.
41. [anonym] ( eč na neděli IV.

postni); O Svátosti oltářní. Bl. II.
(1848), 145.

42. Kebrle Ant. (Slavnost Božího
Těla), O nejsvětější Svátosti oltářní.
Posv. kaz. III. (1866), 497.

43."Slomšek Ant., přel. anonym (Na
den Božího Těla) O nejsv. Svátosti
oltářní. Bl. XIX. 1869), 225.

44. Kulda B. M. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Nejsvětěiši Svátost oltářní.
Posv. kaz.—IX. (1872), 542.

45. Kolář Fr. (Slavnost Božího Těla),
O nejsvětější Svátosti oltářní. Posv.
kaz. XVI. (1879), 528. _

46. Wolf Fr. (Svátek Zvěstování
Panny Marie), 0 nejsvětější Svátosti
oltářní. RD. IX. (1902), 236.

47. Šlégr J. (Ranní kázání na neděli
11.po sv. Duchu), O Svátosti oltářní.
Bl. XLIII. (1893), 229.

48. Drbohlav Vincenc (Neděle II.
po sv. Duchu, ranní výklad), O nejsv.
Svátosti oltářní. RD. XI. (1904), 446.

49. Bartoš Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O nejsv. Svátosti oltářní.
RD. XIII. (1906), 744.

50. Barták Jan (Neděle IV. postní),O svátosti pokání a nejsvětější Sv 

Homiletika.

ääti oltářní. Posv. kaz. XXVI. (1889),
51. Dostál Aloís- (Slavnost Božího

Těla), Svátost oltářní jest nejsvětější.
RD. II. (1895), 526.

52. Doležal Em. (Neděle lV. v postě),
Nejsvětější Svátost jest veliký zázrak.
Posv. kaz. III. (1866), 277.

53. K., ThDr. (Slavnost Božího Těla),
Památka všech divů Svátost těla a krve
Páně. Posv. kaz. XXII. (1885), 529.

54. Bartoš Frant. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Kterak byla nejsv. Svátost

gšždobrazena? Posv. kaz. XXI. (1884),
55. [anonym] (O slavnosti Božího

Těla), Manna a Svátost oltářní. Past.
VII. (1887), 452.

56. Kulda B. M. (Slavnost Božího
Těla), Nejsvětější Svátost oltářní za
Stareho Zákona předobrazena, pro Nový
Zákon pak od Krista Pána zaslíbena

i %stanovena. Posv. kaz. XX. (1883),
57. Kolísek František, Dr. (Neděle

&05

m IV. postni), Předpověď ustanovení nej
světější Svátosti oltářní a jej ích účinků.
Kazatel II. (1895), 88.

58. Kulda B. M. (Slavnost Božího
Těla), Přípravná přípověd' Christova,
že ustanoví a zůstaví nám nejsvětější
Svátost těla svého a krve své. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 556.

59. [anonym], Nástin kázání o nej
světější Svátosti jako tajemství víry.
Ord. list Litom. 1912, 282.

60. Sássy Pavel (Před slavným vy
stavením nejsvětější Svátosti), Živá
víra v nejsvětější Svátost oltářní. Posv.
kaz. V. (1868), 376.

61. Ocetek j. (Na IV.neděli postní),
Věřme pevně v ]ežíše ve Svátosti ol
tářní. Euch. 1908, 28.

62. Podlaha Jan (Slavnost Božího
Těla), Co vidí oko věřícího křesťana
v nejsv. Svátosti oltářní? Posv. kaz.
XXII. (1885), 536.

63. Lombardo V. G., upr. Dr. Yaxef
Kašpar (Dominica infra Oct. Corp.
Chr.), Námitky proti Eucharistii. Kaza
telna III. (1904-5), 357.

64. Bartoš Frant. (Neděle IV. post

326 Tělo Páně. Posv. kaz. Vl. (1869),
65. Grydíl Frant. (Na I. neděliv čer

venci), O předrahé krvi Páně. Kazatel
IX. (1902), 351.

66. Vintera Václ. (Neděle Il. po sv.
Duchu), Učel, za kterým Pán ježíš nej



Homiletika.

světější Svátost oltářní ustanovil. Ka
zatel IX. (1902), 234.

67. Ptáček Jan dle Mac Cart/tyka
(O Božím Těle), Pán ježíš ustanovil
nejsv. Svátost, aby i jako člověk mezi
námi ustavičně dlel. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 327.

68. Mayer ryt. z Ahrdorfu Max.,
Ecce ego vobiscum sum omnibus die—
bus usque ad consummationem saeculi.
Aj, já svámi jsem po všechny dny až
do skonáni světa. Kázání o euch. sjezdu
ve Slavonících dne 6. října 1904 Euch.
1905, 14

69. Ocetek jos., Eucharistické ká
zání na I. neděli adventní. Starý a nový
advent. Euch. 1909, 160.

70. [anonym] (Neděle I. adventní),
Příchod Kristův v nejsv. Svátosti ol
tářní. (Skizza, přel. z „Hedwigs-Blatt“.)
Kazatelna I. (1902-3), 7.

71. Podlaha Jan, Dní života Marie
Panny a dni naše, Eucharistická pro
mluva v den Narození Panny Marie.
Kazatel XII. (1905), 495.

72. Barták Jan (Slavnost Božího
Těla), Christus v nejsvětější Svátosti.
Posv. kaz. XXX. (1893), 490.

73. Ehrenberger Jos.
žího Těla), O přítomnosti _IežíšeKrista
v nejsvětější Svátosti oltářní. Past. Ill.
(1883), 424.

74. Gryglewlcz Edm., upravil Edm
Marák (Neděle III. po sv. Duchu),
O skutečné přítomnosti Pána _Iežíše
vnejsv. Svátosti. Kazatelna VIII.(1909- 446
1910), 259.

75. Franěk Frant. (Neděle II. po sv.
Duchu), Pán ježíš jest ve velebné Svá

tóosótípřítomen. Posv. kaz. II]. (1866),
76. Lešenár Mat. (Slavnost Božího

Těla), O přítomnosti Páně ve Svátosti
oltářní. Posv. kaz. IX. (1872), 481.

77. Vaněk Fr. B. (Neděle II. |O sv.
Duchu), O přítomnosti Krista Pána
v nejsv. Svátosti. Kazatelna II. (1903
1904), 311.

78. Zháněl Rud., Dr., ]ežíš Kristus
jest ve velebné Svátosti skutečně pří—
tomen. Euch. 1904, 173.

79. Hrabovský Fr. [recte Hrachov
ský] (Božího Těla), Proč přítomen Spa—

ätäl v Eucharistii. Kazatelna IV.(1905-6),
80. Ehrenberger Jos. (Neděle 11.po

svatém Duchu), Pokora a trpělivost,
jakouž se ]ežíš Kristus ve Svátosti
oltářní zastírá, jest neomylným důka

313

zem jeho skutečné přítomností. Past.
II. (1881), 529.

81. Vaněček Fr. (Svátek Bnžího
Těla), Skrytý život ježíše ve velebné
Svátosti vzor trpělivostí. RD. XIV.
(1907), 461.

82. Šícha Jan (Exhorta na den Bo
žího Těla). Ve Svátosti oltářní obdi
vujeme se zvláště pokoře a trpělivosti
ježíše Krista. Past. V. (1885), 406.

83. Jiráska Fr., Co hlásá ježíš pří
tomností svou v nejsvětější Svátosti
oltářní? RD. 1902. 404.

84. Pazderka Jos. (Slavnost Božího
Těla-', Ježíš Kristus v nejsv. Svátosti
oltářní největší poklad náš. Posv. kaz.
XXI. (1884 , .

85. Culka Alois (Neděle II. po sv.
Duchu), Pán Ježíš v nejsv. Svátosti
oltářní jest nejlepším přítelem. RD. X.
(1903 -, 468.

86. Götschner Jan (Promluva na den
Božího Těla), Kristus v nejsvětější
Svátosti jest naším průvodčím v ží
votě ive smrti. RD. X. (1903), 465. 

87. Odvalil Fr. (Božího Těla), Ježís
Kristus v nejsvětější Svátosti vůdce
církve bojující. Kazatelna Vl. (1907-8),

(Na den Bo- 337
88. . Ocetek jos., Neznámý mezi

svými. Kázání na euch. sjezdě v Pří
boře |čes.-něm.]. Euch 1910, 44.

89. Lhotský M., ThC. (Slavnost Bo
žího Těla), Láska Pána ježíše v nej
světější Svátosti ol'ářní. RD. IV. (1897),

90. Víntera Václ. \Slavnost Božího
Těla), Láska Christa ]ežíše v nejsvě
tější Svátosti oltářní. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 504.

91. Gretsch, upr. 7. Himmer (Ne
děle II. po sv. Duchu), Láska Kristova
k lidem v Eucharistii. Kazatelna IV.
(1905-6), 355.

92. Hellén Cyr. dle Hamjakoba (Ne
děle XII.po sv. Duchu), 1.0 lásce Pána
Ježíše ve sv. Hostií k nám, 2. o naší
lásce k němu ve sv. Hostií. Kazatelna
VII. (1908—9), 404.

93. Holeček Frant. (Svátek Božího
Těla), O lásce Krista Pána, jevící se
v ustanoveni této Svátosti. RD. VII.
(1900), 460.

94 Götschner Jan dle Rudigiera
(Neděle II. po sv. Duchu), Pán _Iežíš
v nejsv. Svátosti dává člověku najevo
neskončenou lásku I. svou velikou bliz
kosti, ll. svou velikou pomoci ve Svá
tosti této. RD. VIII. 1901), 450.



314

95. Chramosta Frant. (Slavnost Bo
žího Těla), Ježíš Kristus miloval nás;
]ežíš Kristus miluje nás. RD. I. (1894),
465.

96. Rychlík Frant. (Neděle Vl. po
svatém Duchu), Veliké tajemství lásky
Christovy, nejsvětější Svátost. Posv.
kaz. VII. (1870), 614.

97. Sauer Alfons, ježíš v Eucharistii
jest zdrojem a motivem lásky. Před
nesl na sjezdu euchar. v Brně dne 1.
srpna 1899. Euch. 1899. 193.

98. Lešenár Matouš (Slavnost Bo
žího Těla), Svátost oltářní veliký jest
dar, kterýmž projevil nám Pán lásku
svou a touhu, spojenu býti s námi.
Posv. kaz. XI. (1874\, 501.

99. Rychlík Fr. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Nejsvětější Svátost oltářní
důkaz lásky Boží k nám. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 576.

100. Řehák Jan N. (Pondělí svato
dušní), O lásce Boží v nejsv. Svátosti.
Kazatel V. (1898), 258.

101. Podlaha Jan (Slavnost Božího
Těla), Uvaha o modlitbě: „Bože, jenž
jsi nám v přepodivné Svátosti !“ Posv.
kaz. XXVII. (1890), 552.

102. Brenner jos. (Slavnost Božího
Těla), Christus v ne'světější Svátosti
prokazuje nám nejv tší milosti; pří
stupujmež k němu důvěrně & vděčně.
Posv. kaz. XXV. (1888), 493

103. Jemelka Al. S. J., „Ego sum
panis vitae." Přednesl na prvním če
ském sjezdu eucharistickém r. 1894na
Velehradě. Euch. 1896, 10.

104.Brůha Václ. (Neděle IV. postní),
Nejsvětější Svátost oltářní jest nej
dražším okrmem duševním. Posv. kaz.
VI. (1869p , 227.

105. Dostál Alois (Neděle VI. po sv.
Duchu), O divotvorném pokrmu z rukou
Božích. Posv. kaz. XXVI. (1889), 601.

106. Markrab Klement (Slavnost
Božího Těla), Nejsvětější Svátost oltář
ní jest pravá manna nebeská. Kazatel
III. (1896), 265.

107. Ocetek jos. (Na ll. neděli po
sv. Duchuu, Sv. přijímání — chléb ži
vota. Euch. 1908, 91.

108. Ocetek Jos., Nejsv. Svátost
pokrm na pouti údolím slzavým. Euch.
kázání na první neděli v roce. Euch.

109. Ocetek ]. (Na neděli 1.v srpnu),
Chléb nebeský neb duchovní dožínek.
Euch. 1907, 124.

110. Krátký K. (Neděle IV. postní),
jakým způsobem div rozmnožení chlebů

Homlletíka.

stále opakuje se mezi námi. Past. XII
(1892), 273.

111. Otman Karel (Neděle II. po
sv. Duchu), Veliká večeře Christova.
Posv. kaz. XXV. (1888), 500.

112. Tomíček Bohumír (Neděle II.
po sv. Duchu), Poslední večeře byla
hostina veliká. Kazatel V. (1898), 289.

113. Černohouz Frant. (Neděle 11.
po sv. Duchu , Večeře památky. [O ve
čeří Páně.] osv. kaz. V. (1868), 533.

114.Obdržálek Peregrin (Slavnost
Božího Těla), Skvostná a důstojná jest
večeře těla Božího. Posv. kaz. 111.
(1866), 507.

115. Vaněček Fr. Svátek Božího
Těla a neděle v okt vě), Ježíš náš

hgštitel & náš host. RD. XIII. (1906),
116. Hakl Boh. (Neděle II. po sv.

Duchu a neděle v oktávu Božího Těla),
O trojím stolu, jejž chystá nebes Pán.
RD. V. (1898), 471.

117. Bartoš Fr. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), O hostině svatého těla a krve
Páně v nejsvětější Svátosti oltářní.
RD. V. (1898), 732.

118. Podlaha Jan (Neděle II. po sv.
Duchu), Kristus zve nás 1. ke mši sv.,
2. k sv. přijímání. Posv. kaz. XXII.
(1885), 560.

119. Daneš Fr. (Hod Boží veliko

gggní), 0 sv. přijímání. Past. I. (1881),
1'20.Melka Ant. (Božího Těla), Co

jg; sv. příjímání. Kazatelna VI.(1907-8),
121. Bílý Jan, Dr. (Neděle V. postní),

Obět Nového Zákona - svaté přijí
máni. Posv. kaz. VIII. (1871), 238.

122. Melka Ant. (Neděle II. po sv.
Duchu), jsme povinni příjímati. Kaza
telna VI. (1907-8), 348.

123.Bartoš Fr. (Neděle IV. v postě),
Přijímání pod jednou způsobou. Posv.
kaz. XV. (1878), 258.

124. Herčík Jan (Neděle II. po sv.

Duchu),Přijímání podÉjednouzpůsobou.Posv. kaz. XXX. (18 3 , 501.
125. Ptáček Jan (Neděle IV. po sv.

Duchu), 0 sv. přijímání pod jednou
způsobou. (Důkaz z Písma sv.) Ka
zatelna IlI. (1904-5), 379.

126. Halabala Method (Pondělí ve
likonoční), Svaté přijímání velikonoční.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 257.

127. Markrab Klement (Hod Boží
velikonoční), O velikonočním příjímání.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 433.



Homiletika.

128. [anonym] (Řeč na neděli 11.po
sv. Duchu), 0 horlivěm účastenství
večeře Páně. Bl. II. (1848) 241.

129. Kocábek Jakob (Neděle 11.po
svatém Duchu), Proč bychom měli
častěji Svátost oltářní přijímati. Posv.
kaz. X. (1873), 530.

130.Bartoš Frant. (Neděle VI. v po
stě), Máme nejsvětě'šl Svátost zřídka
neb často přijímati? D. VI. (1899',244.

131. Lešenár Mat. (Neděle II. po
sv. Duchu), Křesťan častěji má přijí
mati. Posv. kaz. IX (1872), 485.

132. MeliciŠIar Karel (Slavnost Božího Těla) eč o čtyřicetihodinné po
božnosti. otřebi nám častěji přijímati.
Posv. kaz. XIX. ( 1882). 530.

133.Plodek Kristin (Pondělí_veliko
noční, odpolední slovo Boží), Castější

284 přijímání. Posv. kaz. XXVI. (1889),
134. Barták Jan (Neděle 11.po sv.

Duchu), Častější svaté přijímání. Posv.
. kaz. XXVI. (1889), 529.

135. Melichar Karel (Slavnost Bo
žího Těla, řeč o čtyřicetíhodinně po
božnosti), Potřebí nám častěji přijí
mati. Posv. kaz XIX. (1882), 530.

136. Váchal V. M., Cyklus o častém
sv. přijímání. Dle 7. Lz'rztelaS.], ,,Das
euchar. Triduum." RD. 1910-11, 445.

137. Bartoš Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Co nás ke stolu Páně při
cházeti zavazuje. Posv. kaz. VI. (1869),
805.

138. Ocetek ]. (Na prvni neděli
v měsící lednu), Adorace mudrců —
časté sv. příjímání. Euch. 1910, 12.

139.Minařík Frant., Kázání o častém
svatém přijímání. Euch. 1911, 33.

140 Podlaha Jan (Neděle II. po sv.
Duchu), Ceho dosáhne křesťan častým
a hodným přijímáním nejsv. Svátosti
oltářní v životě, ve smrti a na věč
nosti. Posv. kaz. IV. (1867), 535.

141. Šícha Jan (Slavnost Božího
Těla), Některé účinky nejsvětější Svá
tosti. Posv kaz. XXVI. (1889), 519.

142. Dostál Alois (Slavnost Božího
Těla), Učinky nejsv. Svátosti oltářní.
Kazatel 1. (18941, 261.

143. Kubíček Ant., _Dr. (Neděle VI.
postní čili Květná), Učinky sv. přijí
mání. Kazatel V. (1898), 161.

144.Götschner Jan (Slavnost Božího
Těla), Nejsvětější Svátost oltářní a její
účinky. RD. VI. (1899), 441.

145. Melka Ant. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Učinky sv. přijímáni. Kazatelna
VI. (1907-8), 376.

315

146.špička Petr (Neděle IV.postní),
Pramen duševní síly — nejsvětější
Svátost oltářní. RD."lV. (1897), 235.

147. Lubenský, Troji rod Kristův.
(Vybídnuti ke stolu Pánět) Euch.
1909, 16.

148. Götschner Jan, dle Rudzgiera
(Neděle XVIII.po sv. Duchu), Casté při
jímání svátosti okání prospívá 1.roz
umu a II. vůlí. D. XI. (1904), 733.

149.Melka Ant. (Neděle I. adventníl,
Kdo jen zřídka přijímá, vydává svou
duši v nebezpečenstvi záhuby. Kaza
telna IX. (1910), 7.

150.Ondroušek Ant., Dr. (Neděle II.
po sv. Duchu). Tři třídy křesťanů,
kteří zpečují se ke stolu Páně přistou
piti. Kazatel XV. (1908), 311.

151. -k (Neděle II. po sv. Duchu),
Příčiny, které mnohé křesťany zdržují,
že nepřistupují ke stolu Páně. Posv.
kaz. VI. (1869), 471.

152. Podlaha Jan (Neděle II. po sv.
Duchu), Liché jsou výmluvy těch, již
ke stolu Páně nepřistupuji. a proto
trestu neujdou. Kazatel 11.(18951, 252.

153. Ocetek _los. (Na neděli II. po
sv. Duchu), Zhrzená večeře. Euch.
1907 94

154. Vaněk Fr. B. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O hostech nebeské hostiny
nedbajících. Kazatelna IV. ( 1905—6),509.

155. Tomíček Boh. (Neděle II. po
sv. Duchu), Proč jsi nebyl v dobe
velikonoční u stolu Páně? RD. XI.
(1904), 448.

156. Hakl Boh. (Neděle II. po sv.
Duchu), Kdo nemiluje Pána v nejsvě-_
tější Svátosti oltářní. zůstává ve smrti
duchovní. Kazatel VIII. (1901), 248.

157. Strnad Fr. (Na den Božího
Těla), O hodném přijímání. Past. XII.
(1892), 400.

158. Krunert Blažej (Neděle _V.
v postě', O hodném přijímání nejsv.
Svátosti oltářní. Kazatel VII. (1900), 161.

159. Melka Ant., O hodném sv. prl
jímáni. Kazatelna V. (1906-7), 189.

160. Herčik Josef (Neděle Květná),
Hodné a nehodné přijímání. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 361.

161. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Hodné přijímání nejsvětější Svátosti
oltářní. Posv. kaz. V. (1868), 266.

162. Podstránský ]. B. (V pondělí
velikonoční), Hodné příjímání velebne
Svátosti jest plnost radosti veliko
noční. Bl. XXX. (1880), 131.



316

163.Lešenár Matouš (Zelenýčtvrtek),
Velikých milostí nabývají, kdož hodně
přijímají. Posv. kaz. VII. (1870), 340.

164. _lírásko Fr., Sv. přijímání ohní
skem lásky k bližnímu. Kazatel XI.
(1904), 357.

165. Hakl B. (O Božím-Těle), Kdo
důstojně ke stolu Páně přistupuje, živ
jest pro Krista a jeho čest a slávu
rozšiřuje. Bl. XXXVII. (1887), 242.

166. [anonym] (Řeč na neděli IV.
postní), O přípravě ke stolu Páně. Bl.
II (1848), 161.

167. Kopecký Alois (Neděle IV.
v postě), Příprava ke sv. příjímání.
Posv. kaz. XVI. (1879), 305.

168. Jiroš Ant., dle iii-. Otta, 0 při
pravě k svatému příjímání.' Bl. XXXIII.
(18.83), 422.

169. Beneš Ferd., Dr. (Neděle IV.
postní), Příprava k svatému přijímání.
Posv. kaz. XXX. (1893), 252.

170. Vintera Václ. (Neděle III. po
Zjevení Páně), O přípravě k hodnému
prijimání nejsv. Svátosti oltářní. Ka
zatel VIII. (1901', 26.

171. Sip Frant. (Neděle III. po Zje
vení Páně), Potřeba a Spořádanost
přípravy k svatému příjímání. Posv.
kaz. XXV. (1888), 200.

172. K.,ThDr. (Slavnost Božího Těla),
Kterak upraviti máme cestu pro nej

Švštější Svátost. Posv. kaz. XXII.(1885),')

173.Bezdíček Jan (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie). Nábožné
uspořádání křesťana před svatým při
jímáním a po něm. Posv. kaz. XIV.
(1877), 311.

174.Burian Jos., Dr. lNeděle Květná),
Kdo chce Christa v nejsvětější Sváto
sli hodně přijmoutí, musí míti srdce
čisté. Posv. kaz. XXIX. 18921, 298.

175. Melka Ant. (Neděle II. po sv.

Ježíše Krista v Svátosti oltářní.

Homiletíka.

180. Lešenár Matouš (Neděle V.
postní), O nehodném přijímání. Posv.
kaz. (1878), 384.

181. ngö Alfons (Neděle XIX.po sv.Duchu). nehodném přijímání. Kaza
tel l. (1894), 507.

182. Krunert Blažej (Neděle IV.
postní), O nehodném sv. příjímání.
Kazatel VII. (1900), 97.

183. Holeček Fr., O svatokrádežněm
přijímání. RD. VIII. (1901), 483.

184. Šicha Jan (Neděle VI. po sv.
Duchu). Nešťastný, kdo nehodné při
jímá. Posv. kaz. XXVI. (1889), 606.

185. Ehrenberger Jos. (O Božím
Těle), Rozličnost účinku přijímání těla
Páně nezvratným důkazem přitomnosti

Past.
II. (1882), 527.

186. [anonym] (Kázání v pondělí
velikonoční), Den sv. příjímání jest
vždy velmi důležitý; neboť jest den:
. veliké radosti, 2. vroucí pobožnosti,

3. horlivého bdění. Bl. XLII. (1892), 148.
187.[anonym] (Pondělí velikonoční),

První přijímání tvé a tvých dítek, ve
likonoční přijímání tvé a tvých a po

Šlšlmi přijímání vaše. RD. XV. (1908),
188. Černohouz Frant., Řeč na Ze

lený čtvrtek. Posv. kaz. V. (1868), 315.
189. Podstránský ]. B.. Promluva

před sv. přijímáním na Zelený čtvrtek
a spolu o slavností Zvěstování Panny
Marie. Bl. XXV. (1875), 105.

190. Klimeš Ant., Promluva před
prvním přijímáním dítek a po něm.
Posv. kaz. IX. (1872), 630.

191. Janura Václ., První svaté při
jímání. Jak radostný & svatý jest dít
kám a rodičům jejich den dnešní. Posv.
kaz. XI. (1874), 169.

192. Doležal Emanuel (Neděle VI.
po Velikonoci), Svaté přijímání škol
ních dítek. Posv. kaz. XXVI. (1889),

uu—

Duchu), Příprava duše k_sv příjímání. 486
a) Pobožnost srdce. b) Cisté svědomí
Kazatelna VII. (1908-9), 336.

176. Melka Ant. (Božího Těla), Pří—
prava těla k sv. přijímání. Kazatelna
VII. (1908-9), 328.

177. Smolkajulian (Neděle IV.post
ní), 0 přípravě ku velíkonočnímu sv.
příjímání. Kazatel XIV. (1907), 93.

193. Hakl Boh., O prvnim svatém

páiljímáníf) Posv. kaz. XXIX. (1892),4 .

194. Kotáb Václav, Před svatým
řijímáním školní mládeže. Posv. kaz.
XIX. (1892), 945.
195. Svoboda Fr., Kázání před pr

vým sv. přijímáním. Kazatel V. (1898),
178. Rychlik Frant. (Neděle ll. po 30,

Sv. Duchu-, Přijímání nehodné. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 524.

179. Glaser, upr. 7. Dvořák (Neděle
XIX. po sv. Duchu), O nehodném sv.
příjímání. Kazatelna I. (1902-3), 465.

196. Brožka Frant., Promluva při
prvním sv. přijímání. RD. VII.(1900),686.

') Promluvy k dítkám před rvníln sv. Příji—
máníln viz v oddílu „Řeči 1—1m ádeži“.



Homiletika.

197. Procházka Emll, Promluva při
I. sv. při'ímání. Kazatel XV. (1908), 377.

198. Vanäk Fr. B. (NedälevIII. po
Zjevení Páně), O duchovním prijlmám
a o duchovní přítomnosti na mši sv.
Kazatelna IV. (1905-6), 145.

199. Voňavka ]. B.,
(Neděle II. po sv. Duchu), O duchov
ním sv. přijímání. (Při euch.. kongresu
1909 dne 5. srpna v dómě kolínském
přednesl biskup Vile'm „čl. Keppler.)
Kazatelna IX. (1911), 348.

200. Pazderka Jos. (Slavnost Bo
žího Těla), O duchovním přijímání.
Kazatel „ll. (1895), 247.

201. Sicha Jan (Slavnost Božího
Tela), Duha na obloze sv. církve. [l.
mše sv., 2. svaté požehnání, 3. taber
nakul, 4. vystavení nejsv. Svátosti, 5.
procesí s nejsv. Svátosti, 6. sv. při
jímání, 7. zaopatření nejsv. Svátosti ol
tářni.] Posv. kaz. XXVI. (1889), 521.

202. Pohunek Fr. (Kazání na den
Božího Těla), Svátost nejsvětější jest
souhrnem všechněch dokonalostí Bo
žích. Past. IV. (1884), 404.

203. Kordač Fr., Dr., O významu
nejsv. Svátosti oltářní vnáboženském
životě. Proslov při eucharist. sjezdu
českého duchovenstva na Strahově 16.
února 1911. Sv. Vojt. 1911, 75.

204. Pecháček Fr. (Neděle II. po sv.
Duchu), Svátost oltářní největší sláva
katolického křesťana. Posv. kaz. XVI.
(1879), 536.

205. Teplý Petr (Ranní promluva
na den Božího Těla), Nejsv. Svátost
oltářní jest největší útěchou, jakou nám
víra naše podává. RD. Xll. (1905), 474.

206. Micka F. (Kázání na neděli II.
po sv. Duchu), Nejsv. Svátost oltářní

jest: I. dědictví nešužitečnější all. dě
(lævi nejtrvanlivěj í. Past. III. (1883),

207. Kupka Jos., Dr., Eucharistie,
naše vítězství v boji světovém. Euch.
1903, 207.

208. Podlaha Jan (Neděle ll. po sv.
Duchu), V čem spočívá záruka života
věčného při hodném přijímání nejsvě

tšjgí Svátosti oltářní. RD. IV. (1897),
209. Markrab Klement (Neděle 11.

po sv. Duchu), Nejsv. Svátost oltářní
jest závdavkem budoucí slávy. Kaza
tel 111.(1896), 271.

210. Šleha Jan (Slavnost Božího
Těla), Nejsv. Svátost — pomněnka ne
beská. Posv. kaz. XXV. (1888), 491.

česky upravil 193

317

211. Švejcar Jos. (Neděle IV. v po
stě), Nejsvětější Svátost spojuje nás
s Christem a svatými a s dušemi
v očistci. Posv. kaz. XVII. (1880), 272.

212. Blokša Jan, Nejsv. Eucharistie
a dušev očistci. Promluva. Euch. 1900,

213. Drbohlav Vinc. (Slavnost Bo
žího Těla, ranní výklad), Kolikrát vy
chází Spasitel náš ze svatostánku?
Kazatel VII. (1900), 268.

214. Koranda V. (Slavnost Božího
Těla), Dvojí cesta ze svatostánku. 1.
První cesta ve skrytu k nemocným,
2. Druhá cesta slavná středem živou
cích. Kazatel X. (1903), 249.

215. Růžička Vojt. (Ranní promluva
na Květnou neděli—, Příchod Krista
Pána k nám ve sv. přijímání. Kazatel
X. (1903), 166.

216. b'lokša _Ian, Kristus anemocný.
Promluva. Euch. 1910, 121.

217. Dovrtěl Frant. (Na den svaté
Hedviky, patronky slezské), O úctě
k nejsvětější Svátosti oltářní. Kazatel
VI. (1899), 603.

218. Gryglewicz Edm., upravil Em.
Marák (Neděle IV. po svatém Duchu),
O úctě povinné nejsv. Svátosti. Kaza
telna VIII. (190910, 266.

210. Hakl Bohumil (Slovo kvýstavě
nejsv. Svátosti oltářní), Pánu Ježíši
v nejsv. Svátosti oltářní klaněti se
máme. (Osnova) Kazatel III. (1896),453.

220. Melka Ant., Povinnost klaněti
se nejsv. Svátosti. Kazatelna V. (1906
1907), 124.

221. Pilík Stan., Promluva na Boží
Tělo), Proč náleží . J. svát. nejvyšší
úcta? Kazatel XVII. (1910), 255.

222. R. S. (Slavnost Božího Těla),
1.Svátosti oltářní náleží pocta nejvyšší,
totiž klaněti se ji, 2. kdož Svátosti ol
tářní vroucně se klaní, nezůstávají bez
odměny. RD. XV. (1908 , 9.

223. O[cetek] J. (Na Hromnice), Praví
klanitelé ]ežíšovi. Euch. 1910, 28.

224. Coufal Tom. (Božího Těla),
Naše povinnost ke Kristu svátostnému.
Kazatelna V. (1906—7),312.

225. Plešinger Jan (Na svátek Bo
žího Těla), Važme si a ctěme nejsv.

äxtost oltářní. Kazatelna IX. (1911),
226. Pryč Alf., Cim a jak uctívati

nejsv. Svátost. Euch. 1908, 109.
227. Pr č Alf., To čiňte na mou pa

mátku. jak se jeví a účinkuje úcta.
nejsv. Svátosti v katolické církvi.] Euch.
1909, 92



318

228. Ocetek Jan, Vitejte nebeského
Krále! (Na svátek nejsv. Trollce.)
Euch. 1911, 117. '

229. [anonym], Slavnost BOŽIhOTěla.
Bl. |. (1847), 5.

230. Malý an K., Božího Těla. Ka
zatelna II (1 3-4), 308.

231. Hornov Vladimír, Slavnost Bo
žího Těla. Kazatelna I. (1902-3), 346.

232. Hellén Cyr. dle Venedima, Na
svátek Božího Těla. Kazatelna IX.
(1911), 338.

233. Schneider Rudolf, Svátek Bo
žího Těla. RD. VIll. (1901), 445.

234. Burian Jos., Dr., dle Sc/zuena
(Slavnost Božího Těla), Význam slav
nosti Božího Těla. (Osnova) RD. V.
(1898). 468.

235.Jirásko Frant. (Slavnost Božího
Těla), Hosanna Synu Davidovu, po
žehnaný, jenž se 'oéře ve jmenu Páně.
Kazatel XV. (1908), 305.

236. Pryč Alfons (Slavnost Božího
Těla), Den vítězoslávy pro Krista a pro
církev jeho. Kazatel XIV. (1907), 273.

237. Schade, upravil Verux (Božího
Těla), Příčiny triumfálních slavností
dnešních. Kazatelna III. (1904-5), 353.

238. Vintera Václ. (Slavnost Božího
Těla), Proč konáme slavnost Božího
Těla. Posv. kaz. XVIII. (1881), 537.

239. Vaněček Fr. (Na „den Božího
Těla), Slavení Těla Božího 'est měřít
kem živé víry v srdci. RD. I. (1904),
443.

240. Podlaha Jan (Slavnost Božího
Těla), Co má katolický křesťan dnes
činiti? Posv. kaz. IV. 1867, 531.

241. Podlaha Jan (Na oží Tělo),
Jaké dary a oběti máme dnes položitl
na každý ze čtyř oltářů? Kazatel VIII.
(1901), 245.

242. Herčík Jan (Slavnost Božího
Těla), Ovoce slavnosti této. Posv. kaz.
XXX. (1893), 486. .

243. Ocetek Jos., Eucharistická pro
mluva na první neděli v únoru. Si
meon a Anna, první klanitelé ve chrá
mu. Euch. 1906, 34.

244. Ocetek Jos., Dary mudrců.
Eucharistická promluva na první ne
děli v lednu. Euch. 1907 11.

245. irásko Fr., Jesle — svatostá
nek, v čná lampa ——hvězdou. Kazatel
VIII. (1901), 12.

246. Podhajský Jos. (Slavnost sva
tých Tří králů), 1. o přítomnosti ]. K.
v tabernáklu našich chrámů, 2. o mi
Iostech a požehnáních, s jakými tam

Homiletika.

pšíšomen jest. Posv. kaz. XIX. (1882),
247. Švanda J., 0 navštěvování nej

světější Svátosti oltářní. I. Kdo nás
tam volá, II. co se nám tam podává.
Bl. III. (1857), dil I., 39.

248. Šrámek Vojtěch (Svátek Bo
žího Těla), Proč máme navštěvovati
ne'sv. Svátost oltářní. Kazatel IV.
(1 97), 250.

249. Oliva Václav, Promluva u pří
ležitosti výstavy velebné Svátosti na
osadě smíšené. Důvody a pohnutky
nejsv. Svátosti oltářní. RD. I. (1894),

250. Šrámek Vojtěch (Neděle 11.po
sv. Duchu), Jakým způsobem máme
navštěvovatl nejsv. Svátost oltářní?
Kazatel IV. (1897), 254.

251. Stejskal Josef Fr., „Coram
Sanctissimo“. (O návštěvě Pána Ježíše
v nejsv. Svátosti oltářní.) Kazatel VIII.
(1901), 141.

252. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.

Duchu), Poklona Christu Ježíši v nelisvětější Svátosti. Posv. kaz. XX I.
(1889), '...

253. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Václava), Užitky z horlivého a nábož—
ného navštěvování nejsvětější Svátosti
oltářní. Posv. kaz. V1. (1869), 810.

254. ech Frant. (Na den Božího
Těla), Návštěva nejsvětější Svátosti
rozmnožuje víru, naději a lásku. RD.
XII. (1905), 476.

255. Podlaha Jan (Neděle lI. po sv.
Duchu), Jaké cit mají nás ovládati,
když je nejsvětěj íSvátost vystavena?
Posv. kaz. XIV. (1877), 513.

256. Klíma Stanislav, Při výstavě
nejsv. Svátosti. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 192, 359.

257. Plodek Kristin (Slavnost Na
vštívení Panny Marie, odpolední slovo
Boží), Pobožnost k nejsvětější Svátosti
oltářní. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 602.

258. Janský Karel, Při vystavené
velebne Svátosti. O čtyřicetihodinné
pobožnosti v pondělí masopustní. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 767.

259. Jirásko Frant. (O výstavě nej
světější Svátosti oltářní), Co hlásá
Ježíš přítomností svou v nejsvětější
Svátosti oltářní. RD. IX. (1902), 404.

260. Hrachovec Frant., tyřiceti
hodinová pobožnost kůctě nejsvětější

fSžašltostioltářní. Posv. kaz. XXII. (1885),
261. Kolísek Frant., Dr. (Na neděli

II. po Devitniku), Pozvání na ples du



Homiletika.

chovní [k čtyřicetíhodínné pobožnosti].
Kazatel I. (1894), 54.

262. Janák lgn., Kázání při pobož
nosti eucharistické v Přívoze. Euch.
1910, 167. '

263. D. G., Uvodní promluva před
první hodinou adorační „jednoty usta
vičného klanění se nejsv. Svátosti ol
tářní a k podpoře chudých chrámů“ ve
farním chrámu Páně v Bystřicí dne
31. prosince 1899.Pokl. II.(1899-1900),73.

264. Pilík Stanislav, Promluvy při
výstavě nejsv. Svátosti oltářní. Kaza—
tel XV. (1908), 170.

265. Pospíšil F., Promluva před vý
stavou nejsv. Svátosti. Pán Ježíš po
máhá ve všech potřebách. Kazatel XIV.
(1907), 699.

266. Sírůček A., Promluva před vy
stavením nejsv. Svátosti. Posv. kaz.
XXX. (1893), 328.

267. Záruba Milo A., Řeč při pobož
nosti klanění se nejsv. Svátosti ol
tářní. (Užito myšlenek Freundazzýc/z)
RD. Xl. (1904), 460.

268. Ocetek osef, Na Golgotě a
v zahradě Jose ové. Lidové adorace
pro svatý týden a pro dny slavné vý
stavy velebné Svátosti. V Praze 1912.

269. Blokša Jan, Zahajovací pro
mluva při euch. sjezdu v Kroměříži.
Euch. 1905, 167.

270. Neuschl Rob., Dr., Kázání,
které při sjezdu eucharistickém v Brně
dne 28. srpna 1906 měl. Euch. 1907,59.

271. Klíma Fr., Promluva ve schůzi
euch. na Velehradě vsrpnu 1896.Euch.
1896, 165.

9. O Duchu sv. a o milosti.

1. Janovský Fr., Paraklytus. Kázání
na dobu svatodušní. V_Brně, 1897-98.

2. Horský Rudolf, Reči o sedmeře
darů Ducha sv. (Homiletické knihovny
sv. IV.) V Praze 1902.

3. Kopal Petr, Říše Ducha sv. Li
dové apologetické úvahy. V Praze 1902.
(Srov. str. 76, č. 131.)

4. Thein Ant., Na Hod Boží svato
dušní. Kazatelna Vl. (1907-8), 319.

5. Holubář Gotthard, Hod Boží
svatodušní. Posv. kaz. IX. 1872), 461.

6. Janda František, Hod oží svato—
dušní. RD. VII. (1900), 449.

7. Doležel Jan, Hod Boží svato
dušní. (Ranní promluva) Kazatel IX.
(1902), 211.

319

8. Venedíen, upr. Hall!» Cyr., Sv.
Ducha. Kazatelna IV. (1905-6), 335.

9. ježek J., Na den slavný Seslání
Ducha sv. Kazatel V. (1898), 251.

10. Daneš Fr., Na den slavného Se
slání Ducha sv. Past. VII. (1887), 405.

11. Daneš Fr., Na den slavny' Se
slání Ducha sv. Past. Xl. (1891), 411.

12. Müller Jos., Dr., upr. Verus,
Hod Boží svatodušní. Kazatelna [.
(1902-3), 327.

13. Odvalil P., Svatodušní. Kaza
telna IX. (1911), 324.

14. Černohouz Frant. (Slavnost Se
slání Ducha sv.), Výklad svatého evan
gelia. Posv. kaz. ll. (1865), 481.

l5. Podlaha Jan, Pondělí svato
dušní. Uvaha. Past XIII. (1893), 334.

16. Daneš Fr., Pondělí svatodušní.
Past. XI. (1891), 414.

17. Dostál Arnošt (Hod Boží svato
dušní), Dvojí Letnice — v Zákoně
Starém a Novém. (Pokus kázání litur
gicko-symbol.) Kazatel VIlI.(1901),228.

18. Markrab Klement (Slavnost Se
slání Ducha sv.), Letnice jsou památ
kou: 1. seslání Ducha sv.. 2. narození
církve katolické. Bl XLIV. (1894), 166.

19. Bamberg, upr. Verm', (Duch
sv.), Jak a proč přišel Duch sv. Kaza—
telna Il. (1903-4). 299.

20. Bílý Jan, Dr. (Na neděli VI. po
Velikonoci), „Když pak přijde Utěšitel“.
jan 15. Posv. kaz. XIV. (1877), 445.

21. [anonym] (Hod Boží svatodušní),
Proč poslán jest Duch sv. (Z Avancz'na.)
Bl. XV. (1865), 229.

22. Pakosta Vojt. dle Rudigz'era,
Seslání Ducha sv. Past. XII. (1892),388.

23. Rychlík Frant. (Hod Boží sva
todušní), O seslání Ducha sv. Posv.
kaz. XXV. (1888), 466.

24. Podlaha jan (Pondělí svato
dušní), Proč seslán byl Duch svatý?
Posv. kaz. XXII. (1885), 483.

25. Řehák K. L., Dr. (Neděle IV. po
Velikonoci), K útěše věrných svých Pán
Ježíš 1. slíbil seslati Ducha sv., 2. za
nechal sama sebe v nejsv. Svátosti
oltářní. RD. XII. (1905), 391.

26. X. (Pondělí svatodušní), Láska
Boží k lidem měrou svrchovanou uká
zala se: 1. v poslání Syna Božího,
2. v seslání Ducha svatého. Kazatel X.
(1903), 241.

27. Kulda B. M. (Slavnost Seslání
Ducha sv.), Proč Duch sv. zjevil se
v podobě holubice a jazyků ohnivých?
Posv. kaz. XXIX. (1892), 464.



320

28. Ehrenberger os. (Pondělísva
todušní), Působení ucha sv. znázor
něno obrazem holubice a obrazem
ohnivého blesku. Past. II. (1882), 483.

29. Dostál Alois (Hod Boží svato
dušní), Proč se Duch sv. zjevil v po
době jazyků? Posv. kaz. XXVI.(1889),
489.

30. Bílý Jan, Dr. (Hod Boží svato
dušní), Proč přišel Duch sv. ve způ
sobě jazyků ohnivých? Posv. kaz. XI.
(1874), 461.

31. [anonym] (Kázání na Hod Boží
svatodušní), Proč se objevil Duch sv.
a) v způsobu ohnivých jazyků a &)
váním větru? Bl. XLII. (1892), 225.

32. Podstránský .B. (Na den Se
slání Ducha sv.), uch sv. sstoupil
v způsobě ohnivých jazyků na apo
štoly; proč? jaký toho význam? Bl.
XXX. (1880), 211.

33. Vondruška K. (Kázání na Hod
Boží svatodušní), Proč se objevil Duch
sv. a) v způsobu ohnivých jazyků, &)
váním větru? Bl. XL. (1890 , .

34. Dvořák J. (Pondělí svatodušní),
Přeměna sv. apoštolů Duchem sv. Ka
zatelna I. (1902-3), 334.

35. Baar Jos. (Hod Boží svatodušní),
Co dokazuje dnešní událost, a kterak
i nás se týká. RD. VI. (1899), 385.

36. Jindra J. N., Dr. (Hod Boží sva
todušní), Katolická nauka o Duchu sv.
Kazatel XV. (1908), 280.

37. Markrab Kl. (Hod Boží svato
dušní), Kdo jest Duch svatý? RD. XII.
(1905), 427.

38. Sainte-Croix, upravil Zavoral
Met/zad (Neděle IV. po Velikonocích),
O Duchu sv. Kazatelna II. (1903-4), 253.

39. Smělý Jos. V., Řeč o Duchu sv.
Bl. XXXIII. (1883), 209.

40. Sedláček J., Řeč o Duchu sv.
(Z vlašského dle F. Balm/fara.) Bl.
XXXIII. (1883), 273.

41. [Kousal Jos.] (Hod Boží svato
dušní), Duch sv. -- Bůh. (Dle Me
.rt/z/era.) RD. XIV. (1907), 441.

42. [Kousal Jos.) Svátek Nejsvětější
Trojice Boží. Duch sv. vTrojici Boží.

(Dle Merc/zlem.) RD. XIV. lšlQUY),457.43. Kofránek Jos., (Hod oží svato
dušní) Duch svatý, pravý Bůh. Posv.
kaz. x'xvm. (1891), 475.

44 iser, Dr., upr. Fr. Vaněk
(Svátky svatodušní), Duch sv. jest
pravý Bůh. Kazatelna IX. (1911), 321.

45. Franěk Frant. (Neděle VI. po
Velikonocích), Důkaz Božství Ducha
sv. Posv. kaz. VIII. (1871), 466.

Homiletika.

46. Fd. L. [Xalour Ferdinand/, Na
Hod Boží svatodušní. Ducha sv. vi
díme: 1. v tajemství Trojice nejsvě
tější, 2. v životě církve, 3. v duši
spravedlivých. Bl. XI. (1861), 209, znovu
otištěno s iným jménem autorovým
v Kazateli k. (1903), 237.

47. Tomíček Bohumír (Promluva na
pondělí svatodušní), Duch svatý jest
třetí Božská osoba — pravý Bůh. Bl.
XLV. (1895), 227.

48. Kašpárek Ignác Alfons (Na
den slavný Seslání Ducha sv.), Duch
svatý jest třetí Božská osoba, on jest
pravý Bůh — on od Otce i od Syna
vychází. Kazatel IX. (1902). 213.

49. Doležal Em. (Hod Boží svato
dušní), Duch sv., osoba od Otce i Syna
rozdílná, ale Božstvím oběma rovná.
Posv. kaz. XX. 1883), 440.

50. Kocábek akob Fr. (Hod Boží
svatodušní), Duch svatý jest s Otcem
a Synem jedné podstaty. a přece oso
bou od nich rozdílnou. Posv. kaz. XIV.
(1877), 457.

51. Bartoš Frant. (Hod Boží svato
dušní), Duch sv., pravý Bůh, vychází
od Otce & Syna, jest stejnobytný
s Otcem a Synem. Posv. kaz. XXI.
(1884), 522.

52. Tomíček Boh. (Hod Boží sva
todušní), Vypočítávají se z dějin ně
kteří blouznivci proti Duchu sv. RD.
XI. (1904), 428.

53. [Kousal Jos.], (Navštívení Panny
Marie), Duch sv. a Panna Maria. (Dle
Merc/zlem.) RD. XIV. (1907), 531.

54. Janovský Fr. (Boží Hod svato
dušní), O Duchu sv. a jeho působení.
Kazatel IV. (1897), 226.

55. Mrštík Vincenc (Boží Hod sva
todušní), Moc a působení Ducha sva
tého. Posv. kaz. XXIV. (1887), 525.

56. Janovský Fr. (Boží Hod svato
dušní), Činnost Ducha svatého. Kaza
tel V. (1898), 254.

57. Podlaha Jan (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Působení Ducha sv.
Posv. kaz. XXII. (1885), 479.

58. Drábek Jan (Boží Hod svato
dušní), Působení Ducha svatého. Ka
zatel III. (1896), 239.

59. Řehák k. L., Dr. (Pondělí sva
todušní), O působení Ducha svatého.
RD. XII. (1905), 440.

60. Vícha Rudolf (Boží Hod svato
dušní), Působení Ducha svatého za
Starého i Nového Zákona. Posv. kaz.
XVI. (1879), 494.



Homíletika.

61. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle
IV. po Velikonoci), V čem vůbec dílo
Ducha svatého záleží? Posv. kaz. XXII.
(1885), 491.

62. Podlaha Jan (Seslání Ducha
svatého), Duch svatý oslavil Boha

götzcei Syna i cirkev. Past. VI. (1886),
63. Wolf Fr., přel. z _?amaEv. 20!!

'nam (Pondělí svatodušní). Duch sv.,
dokonatel pastýřského uřadu Krista
Pána. RD. XIV. (1907), 450.

64. Wolf Fr., přel. z Fana Ez). Zoll
nera (Hod Boží svatodušní), Duch sv.,
dokonatel kněžského úřadu Kristova.
RD. xw. (1907), 443.

65. Wolf Fr., přel.z Fana Ev. Zall
nem (Neděle VI. po Velíkonoci). Duch
sv., dokonatel učitelského úřadu Pána
Ježíše. RD. XIV. (1907), 416.

66. Seyvalter Fr. (Kázání na slavný
den Seslání Ducha svatého), Působení

Du7cha sv. na apoštoly. Past X. (1890),40 .
67. Kulda B. M. (Slavnost Seslání

Ducha svatého), Co způsobil Duch sv.
ve svatých apoštolích, a co působí
v nás? Posv. kaz. I. (1864), 441.

68. Venedien, upr. C Hellén (Sva
tého Ducha), l. podivuhodné působení
milosti Ducha sv. v apoštolech, II. jake' 227
poučení můžeme odtud bráti my pro
sebe. Kazatelna IV. (1905-6), 335.

69. Růžička Vojtěch (Slavnost Se
slání Ducha svatého). Duch sv. vyučil,
posvětil a řídil apoštoly — učí, po
svěcu'e a řídí církev Kristovu. Kazatel
!. (18 4), 239.

ý _Jan, Dr. (Hod Boží svato
dušní), Kterak dokonal Duch svatý dílo
Kristovo na svatých apoštolech, &kte
rak dokonává je v každém z nás. Posv.
kaz. X. (1873), 482.

71. Doležal Em. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Netoliko apoštolové,
ale i my Ducha svatého potřebujeme.
Posv. kaz. I. (1864), 434.

72. Splsar Al., Svátky svatodušní),
Naší době třeba ucha svatého. Ka
zatelna VIII. (1909-10), 308.

73. Plodek Kristin (Boží Hod sva
todušní, odpolední slovo Boží), Duch
svatý 'est potřebný a užítečny. Posv.
kaz. XVIII. (1891), 480.

74. Klima Fr. (Neděle IV. po Veli
konoci , I nám potřebí “est Ducha sva
tého. osv. kaz. XVI. 1879), 410.

76. [anonym] (Řeč na neděli Hod
BOŽI,svatodušní), Jak působí Duch
svaty: 1. při jednotlivých lidech; 2. při

Bibliografie.

321

celých národech; 3. při veškeré církvi.
Bl. 111. (1849), 101.

76. anonym (Hod Boží svatoduš

ni); Pusobeni ucha sv.vlidstvu. RD.X , .
71. Simonides K. (Na svátky svato

dušní), Duch svatý obnovuje lidstvo.
Kazatelna V. (1906-7), 295.

78. Seyvalter Fr. (Kázání na pon
dělí svatodušní), Jak mocně Duch sv.
působil v židech i pohanech a jakou
milostí působí až po dnes v církvi
Boží. Past. X. (1890), 411.

79. [Kousal Jos.] (Neděle IV. po sv.
Duchu), Duch sv. a církev. (Dle Me—
.rc/zlera.) RD. XIV. (1907), 475.

80. anonym] (Na slavnost sv. apo
štolů etra a Pavla), Kterak Duch sv.
působí v církvi Páně stále. RD. XV.
(1908), 514.

81. Šícha Jan (Pondělí svatodušní),
Duch svatý působí v církvi veliké věci.
Posv. kaz. XXV. (1888), 478.

82. Kašpar Jos., Dr. (Svatého Du
cha), Duch sv. v církvi jindy a dnes.
Kazatelna IV. (1905-6), 332.

83. Hakl B. (0 Hodu Božím svato
dušním), Až dosud mluví Duch svatý

v církvi rozličnými in??? a zvěstujeBl. XVII. (1887),veliké skutky Boží.

84. Bogar IJan (Kázání na Hod Boží
svatodušní), uch sva)?! řídí a zachovává církev. Kazatel . (1903), 233.

85. Zavoral M., dle Dupanlau/óa
(Boží l—Iodsvatodušní), Duch sv. stráž

cgm evangelia. Kazatelna I. (1902-3),3 1.
86. Markrab Klement (Hod Boží

svatodušní), Duch svatý sjednocuje.
RD. 11. (1895), 509. .

87. X. (Pondělí svatodušní), Puso
bení Ducha sv. v církvi svaté a duší
lidské. Kazatel VII. (1900), 254.

88. [Kousal Jos.) (Neděle VI. po sv.
Duchu), Duch sv.a kněžstvo katolické
církve. (Dle Alex/zlem.) RD. X
(1907), 518.

89. Ondroušek Ant. (Slavnost Se
slání Ducha sv.), Duch svatý tvář země
obnovil a obnovuje ji pořád, když mu
žádné překážky neklademe. RD. XIX.
(1912), 417. 

90. Ehrenberger Jos. (Reč v pon
dělí svatodušní), Duch svatý Bohem

hrůzy. Past. IlI. (1883, 411.91. Podlaha an ( eděle IV. po Ve
Iikonoci), Jak uch svatý trestal svět
z hříchu,spravedlnostiasoudu? Posv.
kaz. XXII. (1885), 439.

21



322

92. Košťál Fr. J. (Boží Hod svato
dušní), Duch svatý přinesl nepřátelum
Christovým trojí trest. Posv. kaz. XXX.
(1893), 457. 

93. Kaš árek Ignác Alfons (Nedele
IV.po Veli onoci , Objasnění slov textu
„Když přijde těšitel, trestati bude
svět ze hříchua spravedlnosti a soudu“
a v plnění jejich. Posv. kaz. XXV.
(188g , 416.

94. Purm Jos. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Duch svat' a duch

nygějšího světa. Posv. kaz. X I. (1884),52 .
95. Baar Jos. (Pondělí svatodušní),

O duchu dobrém. RD. XI. (1902, 431.96. Wehler, upr. Fr. Vaněk ( vátky
svatodušní), Duch svatý a duch světa.

gRŠnnípromluva) Kazatelna IX. (1911),1

97. Bartoš Frant. (Na Hod Boží
svatodušní), Duch Boží v zápasu s du
chem světa. Posv. kaz. XXVI. (1889),
493.

98. Černý Václav (Slavný den Se
slání Ducha svatého), Opůsobení Du—
cha dobrého a zlého. Posv. kaz. XIX.
(1882), 487.

99. Ehrenberger Jos. (Hod Boží
svatodušm), Duch svatý a duch světa
na jednom místě pospolu nikdy býti
nemohou. Past. II. (1882), 480.

100. Hlasivec Jan (Kázání na slav
nost Seslání Ducha sv.), I. Duch Boží
přemohl v počátcích církve ducha to
hoto světa, II. duch světa přemáhá
v době ne'většího šíření se církve

Dišcha BOŽlhO v nás. Bl. XLI. (1891),20
101. Barták Jan (Boží Hod svato

dušní), Duch s nebe a duch světem
vládnoucí. []. jakého Ducha seslal ne
beský Otec na tento svět, 2. jaký duch
vládne nyni světem ?] Kazatel III. (1896),

102. Baar Jos. gBoii Hod svatoduš
ní), Učingové Duc a svatého. RD. VIII.4

103. Markrab Klement (Neděle IV.
po Velikonoci), Oúčincích Ducha sva
tého. RD. V. (1898), 392.

104. Váchal V. M. (Pondělí svato

äärä), UčínkyDucha svatého. RD. XIII.
105. V,áchal V. M. (Hod Boží svato

dušní), Učinky Ducha svatého. Kazatel
XVII. (1910), 235.

106. [anonym] Kázání „Ína den Se—
slání Ducha svaté o) 1. jaké ovoce
přináší Duch svatý, . jakým ovocem

Homiletika.

Izïälosi se svět nynější. Bl. XLIII. (1893),
107. [anonym] (Kázání v pondělí

svatodusm), Které jsou účinky Ducha
svatého v biřmovaných? Bl. XLIV.
(1894), 168. ,

108. Vláčil L. (Sv. Ducha) Učinky
Ducha sv. v nás. (Skizze) Kazatelna
III. (1904-5), 335.

109. Blažek Tomáš (Slavný Hod
Boží svatodušní), Působení Ducha sv.
v křesťanovi. Posv. kaz. II. (1865), 487.

110. Vintera Václav (Hod Boží sva
todušní), Působení Ducha sv. v nás.
RD. IV. (1897), 433.

111. Klos Ant. (Kázání v pondělí
svatodušní), Co v nás Duch sv. působí,
a co nás činí schopnými jej přijmouti.
Past. V. (1885), 389.

112. Řehák jan N. (Neděle IV. po
Velikonoci), O vnitřním přímém půso—
bení Ducha svatého. RD. I. (1894), 385.

113. Kebrle Ant. (Boží Hod svato
dušní), Působení Ducha svatého v srd
cích lidských. Posv. kaz. 111.(1866), 469.

114.Pecháček Frant. (Slavnost Se

slání Ducha svatého), 1jakýmzpůsobemDuch svatý k nám m uv1? Posv. kaz.
XVIII. (1881), 523.

115. Zajíc Jos. (Pondělí svatodušní),

jak lze gůsobení Ducha svatého vevnitru na em poznati a uchovati. Posv.,
kaz. XV. (1878), 551.

116. ech Frant. (Pondělí svato
dušní), Světlo Ducha svatého. RD. XII.
(1905), 436.

117. Ceškuta Václ. (Boží Hod sva
todušní), Duch svatý osvěcuje náš
rozum a povzbuzuje naši vůli. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 534.

118. Holý an Nep. Jos. (Hod Boží

svatodušní), uch svaty, Duch pravdy,čistoty a lásky. RD. X . (1904), 425.
119. Zavoral Method (Neděle IV.

po Velikonoci), Duch svatý — Duch
pravdy. Kazatel V. (1898 220.

120. Hoffmann Ant. ( eděle IV. po
Velikonoci), Duch svatý —učitel pravdy.
Kazatel VIII. (1901), 199.

121.janovský Fr. (Pondělí svato

dušn? Duch svatý, Duch pravdy, učíprav ě skrze církev, neodporujme mu !
Kazatel XV. (1908), 294.3

122. Markrab Kl. (Neděle IV. oVe
likonoci), Duch svatý svět přesv dčuje.
Past. I. (1881), 392.

123. Holubář Gothard (V pondělí
svatodušní) Duch svat' náš učitel a
osvětitel. þosv. kaz. V . (1870), 509.



Homiletika.

124. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle VI.
po Velikonoci), Duch svatý náš osve
titel. Posv. kaz. VI. (1869), 431. '

125. Marekjan (Kázání na Hod BOŽl
svatodušní), Duch sv. osvěcuje rozum,
očišťuje srdcea v duši lásku Boží roz
něcuje. Bl. XXVII. (1877), 161.

126. Musil Fr. (Na pondělí svato
dušní), Druhy světel přírodních a du
ševních. Past. VI. (1886), 467.

127. Ocetek Jos. (Na neděli svato
dušní), Oheň Ducha svatého osvěcuje
a zahřívá. Euch. 1910, 83.

128. Rychlík Fr. (Pondělí'svatoduš
ní), Duch svatý náš učitel a těšitel.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 498.

129. Mrázek Lad. (Kázání na Hod
Boží svatodušní), Duch svatý jest nám
v práci polehčením, ve vedru ovlaže
ním a v pláči potěšením. Kazatel XIV.
(1907), 241.

130. ]. F. (Řeč na neděli IV. po Ve
likonocí), Duch svatý náš utěšitel. Bl.
ll. (1848), 201.

131. X. (Pondělí svatodušní), Duch

tegit;? náš utěšitel. Posv. kaz. V. (1868),
132. Markrab Klement (Boží Hod

svatodušní), Duch svatý — utěšitel.
Posv. kaz. XVI. (1879), 490.

133. Tomíček Boh. (Pondělí svato
dušní), Duch svatý — utěšitel. RD. IX.
(1902), 394.

134. Řehák Jan N. Neděle VI. po
Velikonoci), O pomoci ucha sv. utě
šitele. Kazatel V. (1898), 246.

135. Tannich (Slavnost svatodušní),
Duch svatý jest utěšitelem naším od
narození až k smrti. Posv. kaz. V.
(1868), 510.

136. Hausmann Jos. (Slavnost Se
slání Ducha svatého), Duch svatý jest
Duch pravé lásky a pravého pokoje.
Posv. kaz. XV. (1878), 543.

137. Roubíček Sales (Pondělí sva
todušní), Růže lásky Boží. Kazatel VI.
(1899), 240.

138.Jírásko Fr., dle Klause (Hod
Boží svatodušní), Duch sv. miluje nás
ohnivě, chce od nás býti milován; ne
ní-li milován, je to zkázou naší. RD.
XIII. (1906), 461.

139. Franěk Frant. (Hod Boží sva
todušní), Duch svatý jest Duch síly.
Posv. kaz. XlV. (1877), 465.

140. Beneš Ferdinand, Dr. (Hod
Boží svatodušní, ranní promluva),
Duch svatý, Duch síly a lásky. Kaza
telna VIII. (1901), 225.

323

141. Bílý Jan Ev., Dr. (Slavnost Se
slání Ducha svatého), Duch svatý náš
posvětitel. Posv. kaz. VI. (1869), 437.

142. Bílý Jan Ev., Dr. (Boží Hod
svatodušní), Duch svatý náš posvěti
tel. Posv. kaz. VII. (1870), 504.

143. [anonym] (Pondělí svatodušní),
Duch svatý jest hvězda svítící nám
na cestě k spasení. RD. X. (1903), 453.

144. Podlaha Jan (Hod Boží svato—
dušní), Duch svatý jest dokonatel spa
sení našeho. Posv. kaz. IV. (1867), 502.

MS.Souhrada Jos. (Boží Hod sva
todušní), Duch svatý jest dokonatel
spásy naší. Posv. kaz. VIII.(1871), 471.

146. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Duchovní znovuzrození z vody
a z Ducha svatého. Posv. kaz. XX.
(1883), 444.

147. Dostál Alois (Slavnost svato

dušnž, Duch svatý léčí srdce i duchalidsk ho. Past. IX. (l889), 396.
148. Sedláček Jos., Řeč o Duchu

svatém (povzbuzujícím ku pokání). Bl.
XXXIV. (1884), 177.

149. Všetečka Frant. (Boží Hod
svatodušní), jak Duch sv. vede hříš—
níka k svatosti. RD. V. (1898), 455.

150. Dostál Alois (Slavnost Seslá
ní Ducha svatého), Duch svat' působí

ïgäoj duše. Posv. kaz. XXI . (1892),
151. Theín Ant., Na svátky svato

dušní. O pokoji svědomí a srdce. Ka—
zatelna V. (1906—7),300.

152. Thein Ant., Stědrost Ducha sv.
Kazatelna V. (1906-7), 303.

153. [)anonyml (Neděle VI. po Velikonoci , Duch svatý jest dárce ve
škerých milostí, bez nichž není spa
sení. RD. XV. (1908), 444.

154. Vintera Václav (Neděle lV.po
Velikonocí), Darové Ducha svatého.
RD. VI. (1899), 330.

155. Vláčil Leon, upr. dle Rotten:
(Sv. Ducha), O sedmi darech Ducha
sv. Kazatelna III. (1904-5), 330.

156. Vaněček Fr. (Neděle VI.po sv.
Duchu), Dar sily. RD. XIII. (1906), 547.

157. Vaněček Fr. (Neděle VII.po sv.
Duchu), Dar vědění, 1. co jest a .
jaké jeho ovoce? RD. xm. (1906),574.

158. Vaněček Fr. (Neděle X. po sv.
Duchu), Dar rozumu. RD. XIII. (1906),
599.

159. Vaněček Fr. (Neděle XI. po sv

Dluchu),Dar moudrosti. RD. XIII. (1906),6 2.
*



324

160. Vaněček Fr. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Ovoce moudrosti. RD. XIII.
(1906), 641. '

161. %anovský Frant. (Boi: Hodsvatodu ní), Co v nás dar moudrosti
působí. Kazatel II. (1895 , 232.

162. Stránský Rud. ( od Boží sva
todušní) Daru síly jest nám nejvíce
třeba: . v utrpení 2. v pokušení, 3.
u v znáni víry. RD. xv. (1908), 451.

1 3. [anonym] (Hod Boží svatoduš
ní), jak Duch sv. svým darem podpo
ruje, posvěcuje a Bohu milé činí mo—
dlitby a pobožnosti naše. Past. V.
(1885), 385.

164. Kulda B. M. (Boží Hod svato
dušní), Chrámem Ducha svatého uči
nění jsme. Posv. kaz. XXVIII. (1891),

70.
165. Markrab Klement (Boží Hod

svatodušní), Kterak nás činí Duch sv.
sv'm chrámem. Posv. kaz. XXIV.
(1 87), 20

166. Icha Jan (Boží Hod svato
dušní), Kdy jsme chrámem Ducha sva
tého. _Posv. kaz. XXVII. (1890), 529.

167. Dostál Alois (Boží l-lod svato
dušní), Milost Ducha svatého činí lidi
příbytkem Božím. Posv. kaz. XXX
(1893), 453.

168. Bartoš Frant. (Pondělí svato

dušní), Duch svatly' sestupuje tolikov srdce připravené. osv. kaz. V. (1868),
517.

169. Burian _los., Dr. (Neděle VI.
po Velikonoci), Jaká má býti příprava
k hodnému přijetíDucha svatého. Posv.
kaz. XXX. (1893), 431.

170. Wagenknecht Hynek (Hod
Boží svatodušní), Máme-li Ducha sva
tého v srdcích svých, máme ijeho mi
losti. Kazatel VI. (1899), 232.

171. Tschupick, přel. Veru.:—(Sva
těho Ducha), Stěstí těch, kteří Ducha

ŽŠŠtBéhopřijímají. Kazatelna IV. (1905
172. Janda 1., z vlaštiny přeložil dle

Centurione (Homilie na Hod Boží sva
todušní), Přešťastn' stav oněch, kteří

přijali Ducha svaté 0 aneb sgsravedlivých na zemi. Bl. XXXII. (1 2), 225.
173. Kousal Jos. (Neděle XII. po sv.

Duchu), Duch svatř'rasvatí Boží. (DleMerc/zlem.) RD. X V. (1907), 581.
174. Šicha Jan (Boží Hod svato

dušní), Proč Duch svatý ne řichází

15151130odchází. Posv. kaz. XXVI . (1890),
1'75.Podstránský J. B. (v pondělí

svatodušní), a) jakých srdcí Duch sv.

Homiletika.

nemiluje, či z jakých odchází, b) v Ěk'ch srdcích Duch svatý přebývá. ].
XX. (1880), 213.
176. Nechvile Jos. (Pondělí svato

dušní), Duch svatý v nečistém srdci

gygliti nemůže. Posv. kaz. XIV. (1877),
177.Podlaha jan (Pondělí svato

dušní), Kterak Duch svatý uhašuje se.
Posv. kaz. IV. (1867), 508.

178. Kousal Jos. Neděle XIII.po sv.
Duchu), Důvody uct „níDucha svatého.
(Dle Wien/zlem.) RD. XIV. (1907), 625.

179. Štolc L. (Pondělí svatodušní),
Povzbuzení k horlivé úctě Ducha sva
tého. RD. VII. (1900), 453.

180. janda ., z vlaštiny přeložil dle
Centuriane ( omilie na neděli IV. po
Velikonoci), Pět oslav Ducha svatého.
Bl. XXXII. (1882), 177.

181. Mrázek Lad. (Neděle VI. po
Velikonocích), Příprava na svátky sva
todušní. Kazatel XIV. (1907), 227.

182. [Kousal Jos.) (Neděle V. po sv.
Duchu), O uctíváni Ducha sv. vůbec,
v církevním umění zvlášť. (Dle Me
.rc/zlera.) RD. XIV. (1907), 497.

183. Kousal Jos. (Neděle X. po sv.
. Duchu), Duch svatý a křesťanská my

stilša. (Dle Meyc/zlera) RD. xw. (1907),
184. [Kousal Jos.] (Neděle VII. po

sv. Duchu), Duch svatýakřesťan. (Dle
Mett/zlem.) RD. XIV. (1907), 523.

185. [Kousal Jos.] (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Povinnosti křesťanakDu
chu svatému. (Dle Merc/zlem.) RD. XIV.
(1907), 533.

186. Kousal Jos. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Duch sv. a křesťan jako člo
věk a člen rodiny i státu. (Dle Me
:c/tlera) RD. XIV. (1907), 560.

187. Ehrenberger Jos. (Řeč na Hod
Boží svatodušní), Slib na svaté biřmo
vání učiněný dlužno plniti. Past. III.
(1883), 409.

188. Dostál Alois (Pondělí svato—
dušní), O milostech Ducha svatého.
RD. Vl. (1899), 388.

189. Rejzek Ant. T.]. Cyklus patera
kázání 0 milosti Boží. 1. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Nevyhnutelná potřeba
milosti Boží. Il. (Neděle II. po Zjevení
Páně) Co jest milost Boží? III. (Ne
děle III. po Zjevení Páně, Ztráta mi
losti Boží. IV. (Neděle I . po Zjevení
Páně), Kultura křesťanská a nekře
stanská. V. eděle V. po Zjevení
Páně), Pšenice a koukol. RD. XIII.
(1906), 103

UICD



Homiletika.

190. Maly Frant. (Svátky svatoduš
ní), O milosti. Kazatelna VIII. (1909
1910), 300.

191. Ptáček Jan, 0 milosti Boží.

(Kálzlzšni14katechetické) Kazatelna lX.(19 ,
192. Franěk Frant. (Hod Boží sva

äduäni),gCo jest milost Boží? RD. X.
193. Franěk Frant. (Slavnost sv.

Vavřince), Co jest a jaká jest milost
Boží? Posv. kaz. II. (1865,) 669.

194. Vaněček Fr. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), 1. Co jest milost Boží?

2. Šterá její působnost? RD.XI. (l 904),77
195. Ekert Frant. (Neděle VI. po

sv. Duchu, Homilie o milosti a svá
tostech. R XIV. (1907), 521.

1 Vohnout Frant. (Nedělel. post
ni), Co jest milost Boží? RDX
(1908), 233.

197.Vohnout Frant. (Neděle II post—
n1),V čem milost pomáhající záleží a
jak působí. RD. X. (1908), 442.

198. Vohnout Fr. (Neděle III postní),
Co jest milost Boží a jak působí. RD.
XV.(19081.

199. Vohnout Fr. (Neděle IV postní),
O veliké ceně milosti nadpřirozené,
spolu pak o velikém nebezpečí její
ztráty. RD. XV. (1908,

200. Roškot Jan eděle XXIV. po
sv. Duchu), Neviditelné zázračné pů

sobení 9mzilosti Boží. Posv. kaz.(1865
201. Majer Al. (Hod Boží svato

dušní, O milosti posvěcující. Bl.
XXX I. (1886), 24.

202. KorandaV. eposkvrněné po
četí Panny Marie) milosti posvěcu
jící. Kazatel XII. )(190),

203. Ehrenber er J)os. (V době ju
bilea svatojanské ona hradě pražském
u sv. Víta na den Nanebevstoupení

Páně dne 22. května 1879), O posvěcujicí milosti Boz1 RD. XII (1906), 398.
201. [anonym] (Na slavnost nejsv.

Trojice), O milosti Boží posvěcující.
RD. XV. (1908), 478.

205. Pakosta V. (Seslání Ducha sv.),

Nesmírně veliká ljest cena 3posvěcujícímilosti. Past. XII (1893),3 29.
206. Franěk Frant. (Slavnost Zvě

stování Panny Marie), Co činiti máme,
abychom i my milosti Boží plni byli.
Posv. kaz. XIX. (1882), 339.

207. Markrab Klement (Neposkvr
něné početí Panny Marie), Víme-li, že

325

jsme v stavu milosti Boží? RD. XIV.
(1907), 29

208. a_nonyml (Neděle V. postní),
Osvěd ujme se hodni milosti Boží,

hleďme s1Dl zachovati a ztracenou opětzískati. XV. (1908)
209. [gnonym] (Hod)Boží svatoduš

ni), O milostech Ducha svatého, pomá
hajících vůbec. RD. XV. (1908), 455.

210. [anonym] (Pondělísvatodušní),
O milostech Ducha svatého pomáhají
cích zvláště čili o sedmi darech Ducha
svatého. RD. XV. (1908), 464.

211. Sirůček Ant. (Neděle IX po sv.
Duchhu), Jak se mají k sobě povzbu
zující milost Boží a svobodná vůle
člověka? Posv. kaz. XV. (1878), 670.

212. ermák Václav (Nedělel. po
Velikonoci), Pomocnou milostí Boží
přemůžeme svět. Posv. kaz. XXX
(1893), 366.

213. [anonym] (Řeč na neděli X. po
svatém Duchu), l. Proč milosti roz
ličné rozličným; II. nač každému kaž
dou uděluje Bůh. Bl. III. (1849), 278.

214. Mrázek Albert (Hod Boží sva
todušní), Proč Bůh odmítá člověku
milost svou a duchovní potěchu). RD.
XII. (190 4.33

215. Vaněček Fr. (Svátek sv. Ště
pána), V kom milost Boží nepůsobí
vůbec, vkom těžko, vkom lehce. RD.
XIV. (1907), 81.

216. Nechvile Jos. (Neděle IV. po
II. Zjevení Páně), Pro nábožné a ctnostné

osoby udílí nám Pán Bůh hojné své
milosti. Posv. kaz. XVIII. (1881),171

217. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Milosti Boží jest nám ku spa
sení nevyhnutelně zapotřebí, my však
musíme s touto milostí Ducha svatého
věrně a svědomitě spolupůsobiti. Posv.
kaz. I. (1864, 44.

218. Tom ček Bohumír (Promluva
na neděli IX. po sv. Duchu), Neopo

šžgujme milostí Boží ! BLXLV. (1895),

10. O svátostech.*)

1. Václavíče V. V., Kázání o svá
tostech vůbec. KD. 1830, 249.

Ovoce kříže. Sedmero postních
kázání. (V seminářském chrámu Páně
v Praze 1858.) I. Melen 3m., 0 křtu
svatém. — ll. Mottl V., 0 sv. biřmo—

') Viz také oddíl 7., kdež zařazena jsou vů
þec kázání 0 sv. zpovědi a. odpustcich, jakož
i oddil 8., kdež jsou kázání 0 Svátosti oltářní.



326

vání. ——III. Novotný Fr., O nejsv. Svá
tosti oltářní. — IV. Havlíček fr., 0 sv.
pokání. — V. Raška! jan, O svátosti
svěcení kněžstva. ——VI. Zmbek Fr.,
O svátosti stavu manželského. ——VII.
Peroutka Fr., O svátosti SV. poma
zání. Bl. XIX. (1869), 40.

3. Wolf Frant., dle katechetických
kázání Brynydzooýo/z Soustavné pro
mluvy o svátostech. ŘD. IX. (1902), 156.

4. Lobry J., upravil Met/zadZavoral,
Populární promluvy o sv. svátostech.
Kazatel XI. (1904), 491; XII. (1905), 135.

5. Kubíček Ant., Dr. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Co jsou sv. svátosti? Ka
zatel VIII. (1901), 384.

6. Bartoš Frant. (Slavnost Očišto
vání N. Panny Marie), 0 svátostní

inílostí a její posluze. RD. XIV. (1907),71
7. Václavíček V. V., Kázání o svá

tosti křtu. CKD. 1830, 266.
8. Dostál Alois (Neděle IV.advent

ní), 0 křtu svatém. Posv. kaz. XXV.
(1888), 65.

9. Kulda B. M. (Neděle III. advent
ní), Svatý křest. Dosv. kaz. V. (1868), 33.

10. Vaněk I—r.B. (Svatého Stěpána),
O svátosti křtu. Kazatelna V. (1906
1907), 89.

11.Tomíček Bohumír (Slavnost nej
světější Trojice), Učastenství tří bož
sk'ch osob při našem křtu. Kazatel IV.
(1 97), 236.

12. Pazderka J. (Neděle I. po sv.
Duchu , Znovuzrození na křtu sv. RD.
IX. (1 2), 397.

13. [anonym] (Kázání o slavnosti
nejsvětější Trojice), Círn jsme se křtem
svatým stali, ajaká odtud naše povin
nost, jaká útěcha, jaká výstraha. Bl.
XLV. (1895), 241.

14. [anonym] (Reč na neděli Vl. po
svatém Duchu), 1. Závazky na křtu
svatém učiněné; 2. milosti na křtu sv.
udělené. Bl. III. (1849), 249.

15. Franěk Frant. (Neděle I. po sv.
Duchu, slavnost nerozdílně Trojice
Boží) Co působí křest svatý. Posv.
kaz. VII. (1880), 521.

16. Doležal Emanuel (Slavnost nej
světější Trojice Boží), Kdo má právo
křest svatý udělovati? Posv. kaz. VIII.
(1871), 483.

17. Kolár Martin (Neděle VI.po sv.
Duchu), O povinnostech, které jsme na
_krtulsv. na se vzali, a o milostech,
kterych jsme na křtu sv. dosáhli. RD.
VII. (1900), 532.

Homiletika.

18. Václa íček V. V., Kázání o sv.
biřmování. KD. 1830, 411.

19. Franěk František (Neděle Vl.
po Velikonoci), Ze biřmování svátostí

23753,a co působí. Posv. kaz. ll.(1865),
20. Doležal Emanuel, Sedmero řečí

o svátosti biřmování. Posv. kaz. XIX.
(1882), 315.

21. Bartoš Fr. (V den sv. biřmo
vání), Svátost biřmování jest potřebná.
Kazatel IV. (1897), 301.

22. Zuman L. (Kázání na neděli IV.
po sv. Duchu), l. jak máme sv. biř
mování příjimati, 2. co ma'í biřmo
vanci po biřmování činiti. ast. XIII.
(1893), 392.

23. Doležal Emanuel (Slavnost Zvě
stování Panny Marie), Hříchem jest
pohrdatí svatým biřmováním. Posv.
kaz. XIX. (1882), 329.

24. Waschitza Ed., přel.Frant. Še
bel—fík,Přijetí biřmování bez náležitě
přípravy jest svatokrádeží. Casová po
učení o svátosti biřmování ve formě

romluv. (Knihovna kazatele č. 22.)

č Ollomoucí 1908. [Srvn. str. 100,ís. 1.
25. Kulda B. M. (Neděle XVIII. po

svatém Duchu), Poslední pomazání.
Posv. kaz. V. (l868 , ' .

26. Lhotský Jos. (Neděle XI. po sv.
Duchu), O posledním pomazání. Posv.
kaz. XIX. (1882), 709.

27. Kašpárek Ignác (Neděle XII.po
svatém Duchu), O svátosti posledního
pomazání. Posv. kaz. VI. [1869], 664.

28. Ptáček jan (Neděle XVIII. po
svatém Duchu), O svátosti posledního
pomazání. Kazatelna II. (1903-4), 434.

29. Koranda V. (Pondělí velikonoč
ní) 0 posledním pomazání. Kazatel
XII. (1905), 218.

30. Choc Jos. (Neděle XI. po sv.
Duchu) O svátosti posledního poma
zání. Rb. x1v. (1907), 574.

31. Coufal Tom. (Neděle II. po sv.
Duchu) O posledním pomazání. Ka
zatel xlv. (1907), 277.

32. Dostál Alois (Neděle XX.po sv.Duchu), Svátost pos edního pomazání.

&Cojest a jaké jsou jeho účinky.] RD.I. (1909), 783.
33. K. V. (Neděle XX. po sv. Duchu),

Podstata a účinky svátostí posledního
pomazání. Kazatel V1. (1899), 488.

34. _lirásko Frant. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Svátost nemocných pro
spívá nemocnému na těle i na duši.
RD. VIII. (1901), 701.



Homiletika.

35. Kulda B. M. (Neděle 11.po Ve
likonoci), Svátost svěcení kněžstva.
Posv. kaz. V. (1868), 358.

36. Grydil Frant. (Svátek sv. Cy

rilla a Methodě'eg, O svěcení na kněžství. RD. X11. 1 05), 512.
37. Markrab Klement (Neděle VIII.

po sv. Duchu), O svěcení kněžstva.
(1. co ta svátost jest, 2. kterak se udě
luje.) Kazatel III. (1896), 367.

38. Neuschl Robert, Dr., O manžel
ství a křesťanské rodině. .Řeč v Kro
měríži na sjezdu katol. arcid. olom.
dne 26. srpna 1901. Cást soc.-hom.
Kaz. IX. (1902), č. 1.

39. Míka j., Cyklus řeči o manžel—
ství. RD. XV. (1908, 99.

_40.Koranda Václav ((Neděle II. po
Zjevení Páně), O manželství. (1. jaké
bylo manželství před Kristem, 2. jak
Kristus o něm učil a jak odkaz jeho
zachovala církev, 3. odkud vášnivý
odpor roti jeho posvěcení a touha,
aby by o zneuctěno? Kazatel XIV.
(1907), 33.

41. Kulda B. M. (Neděle 11.po Zje
vení Páně), Stav manželský “est svá
tost. Posv. kaz. V. (1868), 150.

42. Uhl Frant. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Stav manželský (1. jest pravou

svátostí, 2.)g'aké ukládá povinnostiP).Posv. kaz. XV. (1888), 803.
43. Schmitt, upr. Tom. Coufal (Ne—

děle II. po Zjevení Páně), Proč man
želství pov 'šeno na svátost? Kazatelna
IV. (1905-6 , 134.

44. Střlzek Au ustin (Neděle XIX.
po svatém Duchug, Vznešenost stavu

gloainželského. Posv. kaz. XXV. (1888),
45. Pazderka J. (Neděle II. po Zje

vení Páně) O občanském manželství.
RD. XII. ( 905), 107.

46_.Kudrnovský J., Dr., dle Didona,
Řeči o nerozlučitelnosti manželské. RD.

30% (1906), 425; zvl. otisk v Praze
.47. Franěk Frant. (Neděle II. po

Zjevení Páně), O nerozvížitelnosti
svazku manželského. Posv. kaz. VII.
(1870), 122.

48. Ptáček Jan (Neděle XX. po sv.
Duchu), O nerozlučnosti manželství.
Kazatelna ll. (1903-4 446.

49. Vaněk F. B. ( eděle II. po Ve
likonocích), O nerozlučnosti manžel
stv1. Kazatelna IV. (1905—6),286.

50. Vaněček Frant. (Zvěstování
Pann Marie), O rozluce manželství.
RD. IV. (1907), 305.

327

51. Ptáček Jan (Cyr. Hellén) (Ne
děle XIV. po sv. Duchu), O nerozluč
nosti manželské. Kazatelna VIII. (1909
1910), 427.

52. Hellén Cyr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Proti rozluce manželské. Ka
zatelna VIII. (1909-10), 434.

53. Hellén Cyr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), O nerozlučitelnosti manželské.
Kazatelna VIII. (1909-10), 440.

11. O církvi.

1. Pospíšil Jos., O katolické církvi.
Lidový postní cyklus,. I. Založení a roz
šíření církve. II. Ustava církve. III.
Známky církve. IV.Neomylnost církve.
V. Církev 1. samospasitelná, 2. nezni—
čitelná. Kazatelna VIII. (1909—10),143.

2. [anonym], O církvi. Z řečí kněze
Karla Antaněviče. Bl. IV. (1850), 253.

3. ježek J. (Slavnost sv. Petra a
Pavla), O církvi. Past. VI. (1886), 519.

4. jirásko Frant. (Svátek sv. Petra
a Pavla), O církvi Kristově. Kazatel
XIV. (1907), 301.

5. Bartoš Frant. (Slavnost Nejsvě
tější Trojice), Církev Chrístova. Posv.
kaz. XIV. (1877), 479.

6. Burian Jos. (Neděle 11. po Veli
konoci), O církvi katolické. Past. X.
(1890), 348. 

7. Sidon J. M., Církev římská ka
tolická jest pravou církví.Kázání, kteréž
v pražském loretánském chrámu Páně
konal a rozšířené nyní přehledem po
sloupnosti papežů a biskupů českých,
též tohoto království veškerého ducho
venstva i kostelů, kaplí a klášterů ku
prospěchu jičínského ústavu chudých
vydává — —. V Praze 1836.

8. Dreml Jan Alois, Kromě církve
římsko-katolické není žádného spasení.
Dogmatická kázání o jedné pravé církvi.
V Litomyšli 1850.

9. Hora Antonin, Není církev jako
církev! — Která vede k spasení?
V šesteru kázání roku 1841 v hlavním
chrámu Páně týnském přednesl. V Praze

2

10. Malý Fr. (Neděle 111.po ZjeveníPáně), Pravá Kristova církev. aza
telna IX. (1911), 137.

11. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle 11.po Velikonoci), Církev od Krista
založená není dílem lidí, nýbrž dílem
božským. RD. IX. (1902 , .

12. Pecháček Frant. (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Svatá církev katolická



328

jest dílo Boží. Posv. kaz. XXV. (1888),
8.
13. Podlaha Jan (Neděle eXVIII.po

sv. Duchu), Pán ježíš jest Buh, církev
a papežstv1 jest dílem Božím. Posv.
kaz. XXII. (1885), 841.

14. R chlík Fr. (Neděle VI. po Ve
likonoci , Církev božského jest pů
vodu. Posv. kaz. XI. (1874), 455.

15. Buchtele jan (Slavnostsv.Petra
a Pavla), Církev svatá jest puvodu
božského. Posv. kaz. XX. (1883), 556.

16. Zuman L. P. (Kázání na neděli
XXV. po sv. Duchu), Církev jest bož
ského původu. Past. V. (1885 , 712.

17. Drbohlav Vincenc ( od Boží

vánočníš Dějinš hlásají, že církev sv.je dílo oží. R . X. (1903), 37.
18. Drbohlav Vinc. (Svátek sv. apo

štolů Petra a Pavla), Církev, dílo Kri—
stovo. Kazatel IV. (1897), 325.

19. Lenz Ant. Kázání na neděli IV.
po Zjevení Páně), ristusPán neopustil
a neopustí nikdy církve své. Past. IV.
(1884), 136.

20.Neuschl Rob., Dr.,Kázání o sjezdu
eucharistickém roku 1899. [Přítomnost
Krista Pána v církvi katolické souvisí
nutně s křesťanstvím, jakožto nejdo
konalejším, jedině pravým a božským
náboženstvím.) Euch. IV. (1899), 231.

21. Váchal V. M. (Neděle VI. po
Velikonoci), Největším divem dějin
světových jest církev katolická. Kaza
tel XV. (1908), 277.

22. Lhotský Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Fravá církev musí
býti apoštolská, a tou je naše církev
římská a žádná jiná. Posv. kaz. XIX.
(1882), 563.

23. Holman Fr., upr. dle Dra Sdzlá'ra
(Svátek sv. jakuba, apoštola Páně), Kdo
byli apoštolové ? 1. čím apoštolové sami
sebou a před očima světa b li, a 2. čím

ge stali řízením Božím. RD. IV. (1907),97
24. Musil Fr. (Slavnost sv. apoštolů

Petra a Pavla), Apoštolové církve sta
vitelové, strážcové a soudcové. Posv.
kaz. XI. (1874), 556.

25. Drbohlav Vinc. (Svátek svatých
apoštolů Petra a Pavla), jak sv. církev
povstala. RD. V. (1898), 522.

26. Purm Jos. (Slavnost nejsv. Tro
jice), Založení, rozšíření, zachování a

ravost církve katolické. Posv. kaz.
XI. (1884), 573.
27. Musil Fr. (Neděle III. adventní),

Kde jest pravda Boží, kde pravá víra.
Posv. kaz. XVI. (1879), 41.

Homiletika.

28. Rychlík Fr. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Jen jedna církev může býti

ravou, a tou jest církev katolická.
osv. kaz. X. (1873), 557.
29. Kulda B. M. (Slavnost sv. Petra

a Pavla), Známky pravé církve Chri
stov , jíchžto pouze při církvi římsko
katoické shledáváme. Posv. kaz. I.
(1864), 541.

30. Ekert Frant. (Svátek Navštívení
Panny Marie, spolu památka sv. Cy
rilla a Methodě'e), Známky pravé církve
Kristovy. RD. 'lll. (1906), 528.

31. Brand Bernard (Neděle II. po
svatém Duchu, odpolední slovo Boží),
Vlastnosti či známky pravé církve ne
omylné. Posv. kaz. XXIX. (1892), 544.

32. Otman Karel (Neděle I. po Zje
vení Páně), Církev obecná, jedna, svatá.
Posv. kaz. XVI. (1879), 115.

33. Thir Josef (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně), Církev
jest 1. jedná 2. svatá, 3. katolická, 4.
apoštolská. kazatel IX. (1902), 525.

34. Markrab Klement (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Pravá církev jest vidi
telná. RD. VI. (1899), 656

35. Lhotský Jos. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Pravá církev musí b'ti
jedna a tou jest církev katolická. a—
zatel lV. (1897), 424.

36. Dostál Alois (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O jednotě církve svaté.
Past. IX. (1889), 580.

37. Janura Václav (Slavnost svatých
apoštolův Petra a Pavla), Utěcha naše,
že jen jedna jest církev Christova.
Posv. kaz. VII. (1870), 554.

38. Doležal Em. (Neděle II. po Ve
likonoci), Proč není do osud jeden
ovčinec a jeden pastýř? osv. kaz. VI.
(1869), 340.

39. Podlaha Jan (Neděle II. po Ve
likonoci), Proč ještě nejsou všicknl
v ovčinci ježíše Christa? Posv. kaz.
IV. (1867), 413.

40. Zavoral M. (Neděle V. po sv.
Duchu Svatost katolické církve. Ka—
zatel ll. (1905), 403.

41. Šubrt Filip (Neděle xxv. Bosv. Duchu), Církev naše je svatá. R .
IX. (1902), 761.

42. Lhotsk' Jos. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), ravá církev Kristova jest
svatá. Kazatel 11. (1895), 523.

43. Látal Ondřej (Všech svatých),
len církev katolická jest svatá. Kazatel
VII. (1900), 514.



Homiletika.

44. Šubrt Filip (Neděle xx1v. po
sv. Duchu, Božská a lidská stránka
v církvi. D. IX. (1902), 719.

45. Medňanský Martin (Neděle II.

Bo Devítníku) Svatá církev obecna.osv. kaz. vní. (1871), 198.
46. Wolf Fr. (Svátek Zjevení Páně),

Církev naše jest obecná. RD. IX.
(1902, .

47. Bartoš Fr. (Neděle VIII. po sv.

Duchu), Pravá církev Boží musí bš'tivšeobecná. Posv. kaz. XI. (1874), 6 1
48. Lhotský Jos. (Neděle XXIV. po

sv. Duchu), Pravá církev Christova
musí býti obecná čili katolická, a tou
jest naše církev římská a žádná jiná.
Posv. kaz. XVI. (1879), 926.

49. Rychlík Frant. (Neděle I. po

Zjevení Páněš, Církev katolická máznámku všeo ecností. Posv. kaz. 111.
(1866), 111.

50. Vaněček Fr. (Svatí Tři králové),
1. Kdo patří k tělu církve sv., 2. kdo

tlagšřík duši církve sv. RD. XV. (1908),
51. [anonym] (Neděle V. po Veliko

noci). Kdo náleží k církvi katolické.
RD. XI. (1904), 371.

52. Lešenár Matouš (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), pravá církev Christova

jest od Boha; dokazulje to rychlé jejísíření se ve světě. osv. kaz. XIV.
(1877), 899.

53. Kotrbelec Leop., Dr. (Slavnost
Nanebevstoupení Páně), Duch svatý
zůstává svou moci v církvi katolické.
Posv. kaz. XXII. (1885), 500.

54. Götschner Jan (Hod Boží svato
dušní), Rozšíření církve svaté jest dílo
Ducha svatého. RD. IX. (1902) 387

55. EhLJos. (Neděle XXVI. po sv.
Duchu), Cemu se učíme z toho, vidouce,
že církev Christova na počátku malá,
nyní tak veliká a slavná jest. POSV.
kaz. III (1866), 925.

56. Růžička Vo těch (Neděle XXVI.
po sv. Duchu — I. po Zjevení Páně),
Rychlý vzrůst církve. Kazatel VI. (1899),

54.

57. [anonym])(Kázání na neděli XXVI.po sv. Duchu, Církev Kristova zá
zračně rozšířena. Bl. XLI. (1891), 483.

58. Drbohlav Vinc. (Hod Boží svato
dušni, ranní promluva), O zázračném
rozšíření církve svaté. Kazatel
(1899), 230.

59. Katschthaler, přel. Tam. Coufal
(Neděle XXVI. po sv. Duchu), O zá
zračném rozšířeni církve. Kazatelna V.
(1906-7), 524.

VI. 1

329

60. Félix, upr. Ant. Malka (Nejsv.
Trojice), O zázračném rozšíření církve.
Kazatelna II. (1903-4), 303.

61. Zavoral Method, dle Fray—fi
name (Nanebevstoupení Páně) O zá—
zračnem rozšíření cirkve. (Škizza.)
Kazate X. (1903) 312.

62. ermák Václav (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), Zázračn' vzrůst církve
svaté. Posv. kaz. XXVII. (1891), 907.

63. Kratochvíle Jan (Na Hod Boží
. svatodušní), Vznik a rychlý vzrůst Sv.

církve druží se k největším zázrakům
světa. Posv. kaz. XVII. (1880), 481.
„ 64. ježek J. (Neděle II. po sv. Duchu),
Ze rychlé šíření se křesťanstva dělo
se způsobem zázračným, poznáváme
z toho, řihlédneme-li ku překážkám,
které sireni křesťanstw v cestě stál ,
a k nástrojům a prostředkům, jimiž
šířeno bylo. Past. IX. (1889), 405. '

65. [anonym] (Kázání na neděli XXVI.
po sv. Duchu), V rozšíření cirkve jeví

535zázračná ruka Boží. Bl. XLIII. (1893),4
66. Holý jan Nep. O. P. (Neděle

XXIV. po sv. Duchu), Podivuhodné
rozšíření křesťanského náboženství do—
kazuje jeho božský původ. RD. X.
(1903), 781.

67. Podlaha Jan (Neděle XXVI. o
sv. Duchu, šestá po Zjevení Páng),
Vzrůst cirkve katolické a proměna,
kterou církev ta ve světě způsobila,
dokazuje, že církev katolická pravou
církví Kristovou jest, a co z toho ná.
sleduje? Past. XIII. (1893), 708.
.68. eps Ant. (Zvěstování Panny

Marie), Kterak _ženy v rozšíření víry
křesťanské ve světě nejpřednější po
díly braly. Posv. kaz. Vl. (1869), 269.

69. Kulda B. M. (Pondělí svato—
dušni), Přijetí pohanů do církve Chri
stovy. Posv. kaz. XXIV. (1887), 537.

70. Herčík Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Povolání pohanů vůbec a ná
rodů slovanských zvlášť do církve Krí
stovy. Posv. kaz. X. (1873), 105.

71. Seifert _lan(Trojice nejsvětější),
O katolických missiích. Kazatelna IV.
(1905-6), 339.

72. Vaněk Fr. B. (Neděle III. ad
ventní), O katolických missiích v zá
mořských krajinách. Kazatelna II. (1903

904), 40. ' _
73. [anonym] (O slavností Zjevení

Páně), O svatých missiích mezi národy
africkými. (Náčrtek) RD. XII. (1905), 97.

74. Vagěček Fr. (NanebevstoupeníPáně), innost missií pohanských a



I

330

vnitřní missie jsou sláva naši církve.
RD. XV. (1908), 437.

75. Ptáček Jan (Neděle XIII. po sv.
Duchu), O katolických missiích [l.ov ja—

p(onsku,2.o katolických missiích vubec].azatelna VIII. (1909-10), 421
76. Ocetek Jos. (Slavnost sv. Tří

králů), Otrokářství v Africe. Kazatel
XV. (1908), 15.

77. Daneš Fr. (Neděle I. adventní),
0 životě prvních křesťanů v katakom
bách. Past. X. (1890), 5.

78. Katschthaler, upr. Tom. Coufal

(Neděle II. po sv. Duchuř, O pronásledování křesťanů.Kazate na VI.(1907

79. Hakl Boh. (Slavnost sv. Stěpána),
Mučednictví v církvi Boží. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 49.

_80.Bartoš Frant. (Neděle VI. po
Zjevení Páně), Důležitost církve. RD.
XII. (1905), 168.
'81. Neuschl Robert, Dr., O poslání

církve katolické. Cást soc.-hom. Ka
zatele X. (1903), 33.

82.GötschnerJan (Slavnost sv.Jana
Nepomuckého). Projí úřad církve ka
tolické. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 464.

83. Diviš Frant. Al. (Slavnost sv.
Petra a _Pavla), Základem církve jest
urad učitelský, kněžský a pastýřský.
Posv. kaz. IX. (1872), 532.

84.Brand Bernard (NeděleIII.postní,
odpolední slovo Boží), O cirkvi a trojim
uradě duchovního pastýře. Posv. kaz.
XXVII; (1890), 316.

85; Rehák Karel, Dr. (Slavnost sv.
apostolu Petra a Pavla), Církev jest
pro spásu nezbytná. Posv. kaz. XXX.
(1893), 570.

86. Baudyš Prokop O, S. B. (Ne
děle III. po Velikonoci), Ze není spa
sení lidem, než jedině v Kristu a
v cukvr jeho. RD. IX. (1902), 324.

87. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle
V. po_Velikonocí), V církví katolické
vykupltelské dílo Christovo se usku—
tecnu1e. Posv. kaz. XXII. (1885), 495.
- 88. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle
VI. po Velikonoci), Apoštolé & jejich
nástupci konají vykupitelské dílo Chri
stovo v církvi prostřednictvím Ducha
svatého. Posv. kaz. XXII. (1885), 504- 5

89. Podlaha Jan (Slavnost sv. Bar
tOlOmäje, apoštola Páně), Svatá církev
katolická jest samospasitelná. Posv.
kaz. IV. 1867), 706.

Q. Pra ský Jos. (Neděle VI. postní,
nedele Květná), O samospasitelností

Homiletika.

(ig-Štve katolické. Kazatel XIV. (1907),
91. Rychllk Frant. (Neděle IV. po

sv. Duchu),gedna samospasitelná církevChristova. osv. kaz. XVIII. (1881), 596.
92. Ptáček Jan (NeděleXVIl. po sv.

Duchu), Samospasitelnost a „nesnáše—
livost“ církve. Kazatelna IV. (1905-6),
495.

93. Černý Václav (Slavnost svatého
Václava), Církev katolická národu i nám
spasna jest. Posv. kaz. XIX. (1882), 823.

94. Podlaha Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Církev katolická jest jasná hvě
zda vedoucí do slávy Christovy. Posv.
kaz. IV. (1867), 109.

95.Drbohlav Vinc. (Hod Boží svato
dušní), V církvi svaté je světlo, láska
a síla. RD. I. (1894), 4-00.

96. Podlaha jan (Neděle I. po Veli
konoci), Církev katolická nestárne. Ka
zatel l. (1894), 202.

97. Pohunek Fr. (Kázání na neděli II.
po Velikonocí), Církev sv. skutečně jest
matkou plnící věrně mateřské své po
vinnosti. Past. III. (1883), 339.

98. [anonym] (Kázání na den všech
věrných Dušiček), Láska církve svaté
k dítkám svým. Bl. XLV. (1895), 465.

99. Vaněk Fr. B. (Trojice nejsvě
tější), O učitelském úřadu církve. Ka
zatelna IV. (1905-6), 342.

100. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle IV. po Velikonoci), Uřad učitelský
ve sv. církvi. RD. IX. (1902), 328.

101. Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Svatá církev učí nás pravdě
Boží. Posv. kaz. XI. (1874), 717.

102. Vaněček Fr. (Nanebevstoupení
Páně), O učitelském úřadu církve, a
jak k němu chovati se máme. RD. XV.
(1908), 432.

103. Musil Frant. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), My všickni jsme žáci ve
škole církve. Posv. kaz. VIII.(1871) 130.

104. Bartoš Frant. (Neděle V l. po
sv. Duchu), Církev katolická neomylná
učitelkyně pravdy Boží! Kazatel II.
(1895), 352.

105. Kotrbelec Leopold, Dr. (Slav
nost Seslání Ducha sv.), Učitelský uřad
církve katolické chráněn jest proti

ogšylu možnému. Posv. kaz. XXII.(1885),
106. Hellén, dle Gibz'era (Na neděli

Devítník), O zachování neporušenosti
víry církví. Kazatelna VII. (1908-9), 165.

107. Škopán Josef (Neděle 11. po
sv. Duchu), Kdo nevěří, že církev sv.
jedině má právo vykládati Písmo sv.,



Homiletika.

nemá vůbec žádné víry. Posv. kaz. II.
533(1865), .

108. Lhotský Jos. (Neděle IV. po
Velikonoci), Neomylnost církve Chri
stovy. Posv. kaz. XVI. (1879), 416.

109. Běllna jan (Neděle II. po Veli
konocich), O neomylnosti cirkve. Ka
zatel XIV. (1907), 199.

110. Bartoš Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu), ježíš učinil církev svou ne
omylnou. Posv. kaz. XXVI. (1889), 690.

111. Podlaha Jan (Neděle XVII. po
sv. Duchu), ježíš Christus neomylný
učitel, církev neomylná učitelka. Posv.
kaz. XXII. (1885), 838.

112. |_..ešenár Matouš (Slavnost sv.
apoštolu Petra a Pavla), Církev svatá
jest neomylnou a neklamnou učitelkyní

&?de Boží. Posv. kaz. XVII. (1880),
113. Lhotský jos. (Neděle VI. po

Velikonoci), Kdo a v čem má v církvi
dar neomylnosti? Posv. kaz. XVIII.
(1881), 479.

114. anovský, Frant. (Neděle IV.
po sv. uchu), Užasná činnost církve
katolické. Kazatel ll. (1895), 327.

115. Váchal V. M. (Kázání na Hod
Boží svatodušní), Co učinila církev
katolická pro kulturu? Kazatel XIV.
(1907), 247.

116.Vavřínek Matouš (Pondělí sva
todusní), Muže církev býti nepřitelkou
vědy? Kazatel XVII. (1910) 241.

117. Váchal V. M. (Sv. ana Nepo
muckého), je církev katolická proti po
kroku. Kazatel XIV. (1907), 230.

'118. Neumann Pantaleon, O vnitř
nim životě v katolické církvi. (Řeč
držená o kan. gen. visitaci ve Veltru
sích dne 19. června 1857.) Bl. III. díl I.
(1857), 260. .

119,Bartovský Karel Co učinilRím
ro Cechy. Cyklus 4 kázání. Kazatel
VII. (1910), 58.
120. Šubrt Filip (Na pondělí veliko

noční), Naše národní vzkříšení o zá—
sluhách církve a duchovenstva. Ka
zatel XVII. (1910), 130.

_121. Vohnout Fr. (Neděle III. po
Zjevení Páně, sv. Rodin ), Počátek a
vyvoj křest. života mni ského a klá—
sterního v prvních dobách církve. RD.
VI. (1899), 105.

122. Herčík Jan (Slavnost sv. Pro
kopa), Obrana mnichů a poustevníků
g(roti utrhačným nájezdům. Posv. kaz.XIX. (1892), 614.

123. Musil Fr. (Neděle XIX. po sva
tém Duchu), Záslužnost nemanželství

331

u kněžstva a v řeholích. Posv. kaz.
XV. (1878), 857.

124. Simonides K. (Neděle I. ad
ventní), O církevním zpěvu — prelu
dium rorátů. Kazatelna VI. (1907—8),14.

125. Vláčil Leon (Nejsv. Trojice),
Sociální činnost církve na obnově světa.
Kazatelna Ill. (1904-5), 347.

126. Melka Ant. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Církev dobrodějka. Kazatelna
VIII. (1909—10), 408.

127. [anonym] (Řeč na neděli XXIV.
po sv. Duchu), Církev jest 1. pěsti
telkou blahočinných ctností 2. učitel

išgii a matkou lásky Boží. Bl. III.(18411),
128. Samsour Jos., Dr. (Slavnost

svatých apoštolů Cyrilla a Methoděje),
Církev katolická jest největší dobro
diielkou každého člověka i veškerého
lidstva. Kazatel VII. (1900), 347.

129. Musil Frant. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, VI. jež zbyla po Zjevení
Páně), O blahodárném působení církve.
Past. VIII. (1888), 719.

130.Zavoral M.(Pondělí svatodušní).
Církev katolická dárkyní pokoje. Ka
zatel XII. (1905), 271.

131. vejcar jos. (Neděle I. po Ve
Iikonoci), Cirkev zvěstuje a zjednává
svatý pokoj národům i jednotlivcum.
Posv. kaz. XIV. (1877), 356.

132. Daďourek Frant. (Neděle I. po
Velikonoci), Pravého pokoje nena
lezneme u světa, ale u víře v ]ežíše
Christa a v jeho svaté církví. Posv.
kaz. VI. (1869), 324.

133. Krejčí Alois, Církev stará se
také o časné blaho člověčenstva. Ka
zatel XVI. (1909), 650.

134. Krátký K. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Církev byla po všechen čas
svého trvání milosrdným Samaritánem
všech ubohých. Past. XI. (1891), 525.

135.Tomíček Bohumír (Neděle XII.
po sv. Duchu), Církev sv. milosrdným

Samaritánem. RD. XII.)(1905), 616.136. F. V. (Neděle 11. po svatém
Duchu), Církev v konání milosrden
ství. RD. XV. (1908), 649.

137. jlrásko Fr., Církev a chudí.
Kazatel XVI. (1909), 103.

138. Ondroušek Ant. (Neděle IV.
po sv. Duchu), Katolická církev a práce
Dle Ondřeje Hamerle C. SS. R
XVIII. (1911), 442.

139. Pazderka jos. (Neděle XIV.po
sv. Duchu), Jak peču'e církev a jak
svět 0 blahobyt lidu. osv. kaz. XXV.
(1888), 703.

u

\



140. Chramosta Fr. (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), Ani nevěra vzdě
lancův ani socialismus neblaží lidstvo;
úloha ta ponechána církvi Kristově.
Kazatel I. (1894), 346.

141. Vaněk Fr. B. (Neděle XXIV.
po sv. Duchu), Trvání církve. Kazatelna
V. (1906-7), 510.

142. Svoboda Eduard (Neděle 11. 170
po Velikonoci), Věčná trvalost církve
katolické. Posv. kaz. VIII. (1871), 398.

143. Bartoš Fr. (Neděle IV. po Ve
likonoci), Stálost učení a církve Páně.
Posv. kaz. XXX. (1893), 395.

144. Kajsíewíč Hieronym [p'el.
anonym/, O nepomíjitelnosti církve. ( eč
přednesená v Paříži v kostele Nanebe
vstoupení Páně.) Bl. XVII. (1867), 313.

145. Markrab Klement (Pondělí ve
likonoční), Církev nezahyne. Bl. XLIV.
(1894), 99.

146. Kousal Jos. (Svátek sv. Petra (1890
a Pavla), Církev jest postavena na
pevné skále. RD. I. (1894), 534.

147.Jiráska Fr. (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla , Církev sv. na
skále postavená. R . V1. (1899), 465.

148. Herčík Jan (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Církev na sv.
Petrovi vzdělaná jest nepřemožitelná.
Posv. kaz. XXX. (1893), 558.

149. Gaube Otto (Svátek sv. Petra
a Pavla), O nezlomné vnitřní síle církve.
Kazatel XIV. (1907), 307.

150. Herčík Jan (Neděle po Novém

roce), Troji odpůrci církve sv. gl. židé,2. pohané, 3. kacíři) RD. V. (1 98 , 92
151. Doležel Jan (Svátek sv. etra

a Pavla), Vítězství církve nad židy, nad
pohany, nad syny pobloudilými. RD. I.
(1894), 538.

152. Janovský Fr. (Pondělí svato
dušní), Vítězstvr církve oživené Duchem
svatým. Kazatel XIV. ( 1907), 252.

153. Pecháček Frant. (Neděle 1.po
sv. Duchu, Nejsvětější Trojice Boží),
Církev sv. pronásledovaná vždy vítězí.
RD. VII. (1900), 457.

154. Sássy Paulus (Boží Hod svato
dušní), Zázračná vítězství sv. církve
katolické v poměrech nejzoufalejších.
Posv. kaz. VI. (1869), 441.

155. [anonym (Reč na neděli I. po
Devitniku), 1. č usiluje, 2. proč trpí
církev. BI 111.(1849), 81.

156. Janda J., z vlaštiny přeložil dle
Centufiane Homilie na neděli lV. po
sv. Duchu), oď Petrova obraz církve
katolické. BI. XXXII. (1882), 257.

Homiletika.

157. [anonym] (Homilie na neděli IV.
po Zjevení Páně), Loď, nesoucí Ježíše,
zachráněna v bouři na jezeře Geneza
retském aneb: Církev zachráněna vpro
následování. BI. XLV. (1895), 19.

158. Kulda B. M. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Bouře zmíta'ící lod
Církve Christovy. Posv. kaz. . (1868),

159. Hikl ian (Neděle IV. po Zje—vení Páně), odička církve sv. b'vá
sice často bouřemi zmítána, ale ni dy
neutone. Kazatel V. (1898), 34.

160. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
Duchu), O církvi svaté jako nejbez

Eečnější lodičce na moři tohoto světa.
D. 1. (18942, 819.161.Kofr nek Jos. (Slavnost svatých

apoštolů Petra a Pavla), Archa svaté
Církve zachrání ty, kteří duchem v ní
přebývati budou. Posv. kaz. XXVII.

162. Otman Karel (Neděle VI. po
Zjevení Páně), ježíš jest pořáde na té
lodičce, kteráž jest církev katolická;
proto není se nám báti ani: 1.0 církev,
ani 2. o nás. RD. IV. (1897), 153.

163. KatSChthaler, upr. Tom. Coufal
(Nejsvětější Trojice) O pronásledování
církve. Kazatelna V . (1907-8) 331.

164. Musil Frant. (Neděle XXIV.po
sv. Duchu, IV., jež zbyla po Zjevení
Páně), O bouřích proti církvi. Past. VIII.
(1889), 714.

165. R. S. (Svátek sv. apoštolů Petra
a Pavla), Příčiny nenávisti k církvi.

. RD. xv. (1908), 509
„ 166. Tomíček Bohumír (Svátek sv.
Stěpána), Příčinypronásledování církve
svaté. RD. XII. 1905), 51.

167. Teplý Petr (Neděle VI. po Ve
likonoci), Proč svět vede ustavičný boj
proti církvi. Kazatel VII. (1900), 244.

168. Šubrt Filip (Svátek Všech sva
tých), Církev vítězná i bojující zakouší
vždy ode světa jen pomluvy. RD. VIII.
(1901), 715.

169. Hausmann Jos. (Slavnost sv.
Jakoba, apoštola Páně) Protivenství
církvi svaté činěná. Posv. kaz. IX.
(1872), 609.

170. Váchal V. M. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Proč dopouští Bůh proná

Š17edování na církev? RD. XV. (1908),5.
171. Musil Fr. (Neděle VI. po Veli—

konoci), Proč dopouští Bůh, aby se
protivenství dělo církvi? Posv. kaz. XV.
(1878), 536.



Homiletika.

172. Kre'čí jos. (Neděle III. po Ve
likonoci), roč dopouští Bůh tolíkerých

grotívenství na církev svou? Posv.az. III. (1866), 362.
173. Podlaha Jan (Neděle XXV. po

svatém Duchu), Proč dopouští Bůh
protívenství na církev katolickou? Ka
zatel [. (1894), 554.

174. Kameš Vojtěch (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Zkoušk a utrpení
svaté církve. RD. IV. (1897 , 707.

175. Teplý Petr (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), O boji, jenž zuřil
od ne'starších dob proti církvi až na
naše asy. RD. XII. (1905), 490.

176. Lhotsk' Jos. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), pronásledování církve
za prvních tří století. Posv. kaz. XXX.
(1893), 918.

177. Lhotský jos. (Neděle XXV. po 149
roti
osv.

svatém Duchu), O boji církve
kacířstvím prvních osmi století.
kaz. XXX. (1893), 928.

178. Ekert Frant. (Neděle II. po sv.
Duchu) Pronásledování křesťanů od
světa. ŘD. xw. (1907) 464.

179. [anonym] (Ře na neděli IV.
po Zjevení Páně) O protivenstvíc'n
církve. Bl. II. (1848), 73. '

180. Kondelík Fr. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Protivenství všeliká

Ěou cirkvi Páně k užitku. Posv. kaz.XI. (1879), 164.
181. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle

VI. po Velikonoci), Církev jest svým
utrpením velikou a každé její dítko
s ní. RD. XVIII. (1911) 371.

182. Nývlt Method ., Řeč o nyněj
ším pronásledování církve sv. (0 poutí

sv. Jakuba ap.) Bl. XXIV. (1874), 265.183. Šícha Jan (Neděle xx v. po
svatém Duchu), Církev v bouřích věku
nynějšího. Posv. kaz. XXV. (1888) 905.
3:184. Micka Frant. (Neděle XXVI.,
poslední po svatém Duchu, prohatíka
na Vyšehradě 1881), Boj svaté církve

ŠŽ5naši doby. Posv. kaz. XIX. (1882),
185. Klíma Fr. (Slavnost svatých

Petra aPavla), Církev Christova nikdy
nemuže b'ti přemožena. Posv. kaz.
XXVIII. (1 91), 584.

186. Špička Petr (Neděle ]. postní),
Církev svatá a její odvěký nepřítel.
RD. IV. (1897), 217.

187. Burian Jos., Dr. (Neděle XVII.

fg sv. Duchu), Boj pekla proti církvi. 51
snova.] RD. IV. (1897), 702.188.I-jakl Bohum l(Památka svatých

apoštolu Petra aPavla), Brány pekelně

333

církve nepřemohou, ale z toho nená—
sleduje, že bychom činiti mohli, co
bychom chtěli. Kazatel III. (1896), 341.

189. Beneš Třebízský Václav (Na
den sv. apoštolů Petra a Pavla), Proti
církvi katolické nic nezmůže duch času.
Past. II. (1882), 624.

190. Krátk K. (Neděle IV. po Zje
vení Páně) írkev od Krista založená
stojí pevn a bouře časové nemohou
jí udolati. Past. XII. (1892 , 133.

191. Souhrada Jos. ( lavnost sv.
Petra a Pavla), ]ako druhdy inyní
zvítězí církev. Posv. kaz. IV. (1867),
541.

192. Ptáček an (Neděle IV. po Zje
vení Páně), írkev katolická překo
nala bouře minulostí, překonái bouře
budoucnosti. Kazatelna VII. (1908—9),

193. [anonym] (Reč na neděli IV.
v postě), Církev vyjde slavně 2 pro
tívenství a bojův nynějších. Bl. III.
(1849), 122.

194.Ehrenbergerjos. (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Buh, jenž přes všechny
bouře věků církev svou zachoval, i dále
zachová ji. Posv. kaz. IX. (1872), 524.

195. [anonym] (Neděle II. po De
vítníku), Katolická církev obrazem pro
následovaného Krista [l. ve svých
utrpeních, 2. ve svých vítězstvích].
Past. XIII. (1893), 136.

196. Zavoral Method (V neděli po
Obřezání Páně), Boj proti církvi jest
její slávou. Kazatel XII. (1905), 5.

197. Podlaha Jan (Neděle Vl. po
Velíkonoci), Naučení, jaká plynou pro
nás z protívenství a pronásledování

círlkve svaté katolické. Past. XI. (1891),40 .

198.Tauter Frant. (Slavnost Všech
svatých), Cim se máme těšiti v pro
tivenstvích, kterých nyni církvi snášeti
jest. Posv. kaz. V. (1868), 892.

199. [anonym] „(Řeč na neděli V. po
Zjevení Páně), Cím může křesťan při
spěti církvi k vítězství. Bl. II. «1848 , 81.

200. Holý Jan Nep. Jos., dle Hans
jaleaba (Neděle XXIV. po sv. Duchu),
Církev svatá podobá se zrnu hořčič—
němu a kvasu. Past. XIII. (1906), 816.

201. Zavoral Method (Neděle VI.
po Zjevení Páně), Zrno hořčíčné ob
razem cirkve Boží. Kazatel XII. (1905),

202.Hakl Boh., dle Infine/tera. O zrnu
hořčičném (o cirkvi). Dvě řeči. Bl. XXL
(1871), 483.



334

203. [anonym] (Homilie na neděli
IV. po sv. Duchu), Podobenství ozrnu
hořčíčném a o ženě, která vmísila
těsto do mouky, aneb dvě veliké oslavy 3
církve. Bl. XLIV. (1894), 228.

204. Lexa Jos. (Neděle XXVII. po
sv. Duchu). Církev svatá podobá se
stromu. RD. I. (1894), 831.

205. Šicha Jan (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Strom svaté církve. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 923.

206. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle Devítník), Svatá církev jest vi
nicí Kristovou. RD. VII. (1900), 161.

207. Musil Fr. (Neděle 11.po Veli
konoci), jen katolická církev jest ov
čínec Kristův. RD. II. (1895), 394.

208. Ekert Frant. (Neděle ll. po
Velikonoci), O ovčínci Kristově. RD.
XIV. (1907), 345:

209. Černý Václav (Neděle 111.po
sv. Duchu), Církev katolická jest pravý
ovčinec Kristův. Kazatel VI. (1899), 260.

210. Holý jan Nep. Jos. (Neděle V.
po Zjevení Páně), O koukolu v církvi
svaté. RD. IV. (1897), 162.

211. Markrab Kl. (Svátek svatých
apoštolů Petra a Pavla), O biskupském
důstojenství. RD. V1. (1899), 460.

212. Bílý Jan, Dr. (Neděle Ill. post
ní), 0 moci církevní. Posv. kaz. VIII.
(1871), 223.

213. Koudelka Alois (Svátek nej
světější Trojice Boží), Dnešní evan
gelium ukazuje: 1. původ, 2. ředmět,

Séšrvání duchovní moci. RD. \fi3
214. Lacordaire. přel. A. M., O po

měru církve k moci světské. Bl. XVIII.
(1868), 1.

215. Šubrt Filip (Na neděli 11.po
Devítníku), „Oddělte církev od statu!"
Kazatel XVII. (1910), 63.

216. Coufal Tom. (Nanebevstoupe
ní), 0 národní církvi. Kazatelna Vl.
(1907-8), 308.

217. Otman Karel (Svátek sv. Vá
clava), Církev katolická není a nemůže
býti národní, ale proto ještě není pro
tinárodní. RD. !. (1894), 742.

218. iviš Frant. A., ,Konkordát a
škola. ečí duchovní. V Praze 1868.

219. Bartoš Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), Rozdíl mezi světem a církví.
Posv. kaz. XIV. (1877), 590.

220. Jirá'sko Fr. (Simplex), O láscek církvi. Kazatel XII. (1911), 359.
221. Drbohlav Vincenc (Neděle 11.

po Velikonoci), O poslušnosti k církví.
Kazatel II. (1895), 207.

. (1899), Š

Homíletika.

222. Váchal V. M. dle Amz'ngera
(Neděle II. po Velikonoci), Proč máme

cí7r2kvebýti postušni. RD. XV. (1908),
223. Pazderka Jos. (Neděle V. po

Zjevení Páně ', Proč a jak o zdar církve

gglrliti máme? Posv. kaz. XVIII. (1881),
224. T. (Neděle V. postní čili Smr

telná), Na obhájení cirkve bojujeme:
1. vírou pevnou, 2. slovem moudrým,

3. 3modlitbou vroucnou. Bl. XI. (1861),
225. Váchal V. M. (Neděle I. po Ve—

likonoci), Co nám poskytuje církev ka
tolická. Kazatel XV. 41908), 230.

226. [anonym] (Řeč na neděli VI. po
Zjevení Páně), Odvrácení od církve
jest zkázou člověka. Bl. II. (1848), 89.

227. Bartoš Frant. (Na den sv. apo
štolů Filipa a jakoba), Církve stesk.
[„Tak dlouhý čas s vámi jsem, a ne
poznali jste mne.“] Posv. kaz. VII.
(1870), 418.

228. [anonym] (Řeč na neděli xv1.
po svatém Duchu), O nepřátelství
k církvi. Bl. II. (18481, 353.

229.Simplex (Jiráska Fr.), dle Zoil
uera (Na neděli V. v postě), O nená
visti proti katolické církvi. Kazatel
XVII. (1910), 86

230. Podlaha Jan (Neděle XVI. po
sv. Duchu), O nedůslednosti nepřátel
církve svaté. RD. II. (1895), 743.

231. Podlaha jan (Slavnost svatého
těpána prvomučeníka), Dvojí trest,

tělesný i duchovní, jako na židy při
chází na každého, kdož pohrdá Chri
stem a církví jeho. Posv. kaz. VI.
(1869), 41.

232. Bartoš Fr. (Neděle Devítník),
Má-li katolík proč s církví svou býti
nespokojen? Posv. kaz. XI. (1874), 173.

233.Škopán Josef (Neděle vn. po
sv. Duchu), Povaha fariseův Starého
Zákona a jich stoupenců v tomto světě,
zvláště pak v církvi Boží. Posv. kaz.
II. (1805), 603.

234. Podlaha Jan (Neděle III.po sv.
Duchu), Zloba synů světa, kteří církev
tupí, že hledá hříšníky a je na cestu
spásy volá. Posv. kaz. XXII. (1885), 564.

235. Bezdíček Jan (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Liché výtky církvi Čl—
něné. Posv. kaz. III. (1866), 565.

236. Spísar Al. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Dvě námitky naší doby proti

ššrkvi svaté. Kazatelna VIII. (1909-10),

u—A H



Homiletika.

237. Řehák Karel L. (Neděle IV.po
sv. Duchu), Některé námitky proti
církvi katolické. Kazatel IV. (1897), 332.

238. Pavla Jan (Neděle V. postní),
Kamení nepřátel sv. církve katolické.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 345.

239. Šicha Jan (Neděle v. postní),
Kameni házené na církev Christovu.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 291.

240. Otman Karel (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), Hodnost svědků
na církev žalujících a hodnost svědků

cíšlztvekatolické hájících. RD. IV. (1897),4 .

12. 0 nejvyšší hlavě církve.

1. Rychlík Frant. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Viditelná hlava církve. Posv.
kaz. VI. (1869), 503.

2. Markrab Klement (Kázání na
slavnost sv. apoštolů Petra a Pavla),
Církev katolická má viditelnou nej
vyšší hlavu. Bl. XLV. (1895), 260.

3.Lešenár Matouš (Slavnostsvatého
Petra a Pavla), Ježíš Christus ustanovil
za nejvyšší viditelnou hlavu církve své
sv. Petra, jehožto nástupcové jsou řím
ští biskupové. Posv. kaz. V. (1868), 575.

4. Ondroušek Ant. Dr., dle Ondřeje

335

1380“biskupové a kněží s papežem.osv. kaz. XXIV. 1887), 451.
12. Novák J. . (Slavnost knížat

apoštolských sv. Petra a Pavla), Pri—
mát. Kazatel VII. (1900), 277.

13. Kulda B. M. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Přednostenství římského bi
skupa — papeže v cirkvi. Posv. kaz.
IX. (1872), 498.

14. Kolísek Frant. (Na den sv. apo—
štolů Petra a Pavla), O neomylnosti.
Past. 11. (1882), 542.

15. Koranda V. (Na svátek sv. Petra
a Pavla), O neomylnosti. Kazatel XII.
(1905), 364.

16. Rydvan Jos., Dr. (Slavnost sv.
apoštolů Petra a Pavla), O neomylnosti
viditelné hlavy církve katolické. Ka
zatel II. (1895), 321.

17. Wolf Fr., přel. z Yann Ev. Zoll
nem (Neděle IV. po sv. Duchu), O pa
pežské neomylnosti. I. V čem jest pa—
pež neomylným? 11.Kdy jest papež
neomylným? III. Jak jest papež ne
omylným? RD. XIV. (1907), 478.

18. Wolf Fr., přel. z Pana Ev. Zai/
nerez (Svátek sv. Petra a Pavla), O ne—
omylnosti papežské. [Článek 0 ne
omylnosti papežské dokonale odůvod
něn jest: I. v Písmě svatém, II. ve
stálé víře cirkve sv.] RD. XIV. (1907),

Hamer/e C. SS. R. (Šlavnost sv. apo- 505
štolů Petra a Pavla), Papežství jest
dílem Božím. RD. XIX. (1912), 455.

5. Plešinger Jan (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), ímský biskup
jest řádným nástupcem sv. Petra. RD.
X. (1903 , 485.

6. Gótschn r Jan (Svátek sv. Petra
a Pavla), I. ímský papež jest ná
stupcem sv. Petra a hlava cirkve; ll.
úřad ten vždy v církvi potrvá. RD. IX.
(1902), 464.

7. Wintera Václav (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Biskup římský jest
nástupcem svatého Petra, hlava cirkve.
Posv. kaz. XV. (1878), 578.

8. Bartoš Frant. (Slavnost sv. Petra
a Pavla), Důležitost náměstka Petrova.
Posv. kaz. XIV. (1877), 556.

9. Kašpárek Ignát (Na den sv. apo
štolů Petra a Pavla), Slavnost stolice
římské a důstojnost papežská. Kazatel
X. (1903), 267.

10. Klíma Frant. (Neděle VI. po Ve
likonoci), Apoštolé a jich řádni ná

ŽBuSpcovéjsou solí země. RD. X. (1903),
_ ll. Rychlík Fr. (Neděle II. po Ve

likonoci), Pravými pastýři Christovými

19. _Havlasa Jar. (Neděle IV. po
Zjevení), O neomylnosti. Kazatelna VI.
(1907-8), 155.

20. Melka Ant. (Na den sv. Petra
a Pavla), Papežství neomylné -—zá
klad cirkve. Kazatelna V. (1906-7), 337.

21. Markrab Klement (Slavnost sv.
apoštolů Petra a Pavla , O zásluhách
papežův a nevděku sv ta. Posv. kaz.
XVI. (1879), 559.

22. [anonym] (Svátek sv. apoštolů
Petra a Pavla), Papežové hájili vždy
božský ráz křesťanství. RD. XII. (1905),

5.
23. Neuschl Robert, Dr. (Historické

kázání na II. neděli po Velikonoci),
O schismatech papežských. Kazatel
V. (1898), 201.

24. K., Dr. (Neděle XXII. po svatém
Duchu),

.hæ

Uvod do listu pastýřského
(kard. BedřichaSchwarzenberga ze dne
30. října 1859 o utrpení sv. Otce). Posv.

kaz. XŠVII. (1890), 828.25. eč jeho Eminence, nejdůst.
p. kardinála knížete Schwarzenberg/z,
O pouti do Říma. (Řečnil v neděli
Bílou v novém sále Svatováclavské zá—.
ložny v Praze.) Bl. XXVII. (1877), 166."



336

26. Brynych Eduard, Kněžské jubi
leum svatého Otce Lva XIII. Ke dni
31. prosince 1887. Posv. kaz. XXV. 5
(1888), 1

_27. Hakl Boh., Řeč o padesátiletém
biskupském jubileu eho Svatosti pa
peže Lva XIII. dne 9. února 1893 ve
chrámu Páně hořickém. Posv. kaz. XXX.
(1893), 578.

28. Zahradník Isidor, Dr. Lev XIII.,
kníže svobody, míru a osv ty. Před
nesl dne 16. března 1902 při výroční
valné hromadě katolicko- olitické je
dnoty pro král. české v raze. ást
soc-hom. Kaz. IX. (1902), č. 3.

13. O člověku.

1. Vaněček Fr. (Neděle Ill. advent
ní), 0 člověku. RD. XIV. (1907), 36.

2. Šícha Jan (Neděle 111.adventní),
Co jest člověk? Posv. kaz. XXVI.
(1889). 38.

.3: Jírásko Fr. (Svátek svatého Jana
Krtitele), Co jest člověk? Kazatel VIII.
(1901), 260.

4. Gótschner Jan (Neděle XI. po
sv. Duchu), Clověk jest l. dílem Boha
Otce, II. obrazem Boha Syna. III. mi
lostnou nádobou Ducha svatého. RD.

XII. (1905), 609.5. anonym] (Neděle V. po svatém
Duchu), Rostlina, zvíře a člověk. ( lo
věk jest všeho viditelného stvoření

ggšunou & pánem.) RD. XIII. (1906),

6. Šícha Jan (Neděle 111.adventní),
1._Clověk jest tvorem nejvýš vzneše
nym a znamenitým; 2. člověk je tvo
rem nejvýš ubohým a politování hod
nym. RD. VII. (1900), 33

7. Váchal V. M. dle Mat. Fabra
(Neděle III. adventní), jak ubohou by
tosti jevst člověk. RD XV. (1908), 16

8. Nemec Jan (Neděle XXIII.po sv.
Duchu), Co jest člověk; vyvrácení tvr
.zem_těch, ,kdož tvrdí, že člověk je nej
vyvmutéjši zvíře. Kazatelna VIII.(1909
1910), 512.

9. anonym], (Na neděli XXIV. po
sv. uchu), jaký jest člověk ve své
podstatě? Jest dobrý? nebo zlý? nebo
jaky? Past. V. (1885), 708.

10. Daneš Fr. (Na den Neposkvrně
ného početí Panny Marie), Co na tobě
dObrého, jest z Boha, co zlého, jest
.z 11d1a z tebe. Past. VIII. (1888), 29.

Homiletika.

ll. Klíma Fr. (Neděle I. adventní),

Ossstvoření člověka. Kazatel II. (1895),
12. Ekert Frant. (Svátek sv. Voj

těcha), O původu a cíli člověka. RD.
XV. (1908), 395.

13. Franěk Frant. (Neděle III. ad
ventní), O povolání člověka. RD. IX.
(1902, .

14. Franěk Frant. (Neděle III. ad
ventní), K čemu stvořil Bůh člověka.

. . (1903), 21.
15. Dudík Ant. (Neděle po Naro

zení Páně), Pravá cena člověka. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 73. '

16. Franěk Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O důstojnosti lidske. Posv.
kaz. XXX. (1893), 637.
. 17. Fra 1ěk Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Bůh lidi stvořil, aby ho milo
vali a jemu tuto svoji lásku posluš
nosti projevovali. RD. VI. (1899), 578.

18. janovský Fr. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Proč stvořil Bůh člověka
k obrazu svému. Kazatel III.(1895), 523.

19. K. F. (Neděle XXII. po svatém
Duchu), V čem záleží obraz a podo—

geěiství Boží v člověku. Past. IV. (188-1),I . .

20. Krejčí Jos. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), I ty jsi stvořen k obrazu Bo
žímu, i tvá duše nosí na sobě obraz
Boží. Past. XIII. (1893), 644.

21. [anonym] (Kázání na neděli XXII.
o sv. Duchu), Bez ostříhání evangelia
áně člověk obrazem Božím býti pře

stává. Bl. XLV. (1895), 475.
22. Pekárek Jos. (Na konec roku),

Proč nám Bůh vyměřil krátký čas
života na zemi? Posv. kaz. XVII.
(1880), 93. _

23. Horský Rudolf, Ctvero řečio dě
dičném hříchu pro dobu adventní. I.
Prvorodiče v ráji přestoupili rozkaz
Boží, a tím těžce zhřešili. II. Následky
prvotního hříchu. III. Všichni lidé dědí
prvotní hřích a jeho následky. IV. Kleslé
lidstvo mohl s Bohem smíříti 'enom
Christus Bůh. Posv. kaz. XVIII.:1 1),28.

24. Klíma Fr. (Neděle Il. adventní),
Pád prvních lidí; zaslíbení Vykupítele.
Kazatel II. (1895), 546. "

25. bl ]. Ev., Exhorta o hrichu
prvních rodičů. BI. XXV. (1875), 169.

26. Bil Jan, Dr. (Neděle IV. ad
ventní), hříchu dědičném. Posv. kaz.
XIV. (1877), 39.

27. Holý jan Nep. Jos. dle Buszla
(Neděle I. adventní), Skutečnost a pod
stata prvotného hříchu. RD. XII.(1905),1.



Homiletíka.

28. Spisar Al. (Neposkvrněného po
četí Panny Marie), Tajemná vina hříchu
dědičného. Kazatelna IX. (1910), 26.

29. Podlaha Jan (Neděle I. advent
ní), Neskončenou urážkou byl hřích

rvnich rodičů, hrozně byly následky
eho. Posv. kaz. XX. (1883), 64.

30. Kousal Jos. (Neposkvrněně šnočetí Panny Marie), jak a pokud h ích
dědičný může nám sloužiti k užitku a
prospěchu. Past. X. (1890), 12

31. Sirůček Ant. (Neděle 11.
ni), Bůh neopustil člověka.
(1905), 13.

32. Sírůček Ant. (Neděle 111.ad
ventní), jak člověk uznával svou vinu.
RD. XII. (19.^5), 31.

33. Klíma Frant. (Neděle III. ad
ventní), _lakBůh připravoval lidstvo na

ggighod Vykupitelův. Kazatel ll. (1895),

'advent
RD. XII.

34. Hakl Bohumil (Neděle XXII. po
svatém Duchu, probatika na Vyšehradě
dne 6. listopadu 1881), Spása duše
lidské jest 1. dilo Boží a 2. dilo vůle
člověka. Posv. kaz. XIX. (1882), 882.

35. Pohůnek Fr. dle kard. Wz'remamz
(Na neděli XIX. po sv. Duchu), Bůh
chce, aby všichni lidé spasení byli,
ale přes to jenom poměrně málo lidí
spasení dojde.*) Past. Ill. (1883), 680.

36. Lenz Ant., Dr. (Kázání na neděli
_XIX. po sv. Duchu), a) Jisto jest, že
je málo vyvolených, b) nižádný neví,
zdali se nalézatí bude v skrovněm
tomto očtu, leč by byl Bůh zjevil
jemu. ast. lV. (1884), 655.

37. Ehl Jos. (Slavnost Narození blah.
Panny Marie), Jakých dobrodiní nám
Buh hned při narození našem proká
zal. Posv. kaz. VI. (1869), 762.

38. Podlaha Jan (Slavnost Porciun
kula), Co nám dal Bůh na pout ve
zdejší? Posv. kaz. Xl. (1874), 649.

'39. Sirůček Ant. (Neděle I. advent
m), Co Bůh pro člověka učinil. RD.
XII. (1905), 4.

40. Vintera Václav (Neděle VII.po
svatém Duchu), Strom a člověk. Posv.
kaz. XVII. (1880), 631.

41. Šicha Jan (Neděle vn. po sva
tém Duchu) Strom obrazem člověka.
Posv. kaz. XVI. (1889), 621.

42. Vaněček Fr. (Neděle XIV. 0
sv. Duchu), Strom a člověk. RD. )PII.
(1905), 641.

') 0 počtu vyvolených viz také kázání na str.
249, 232—242.

Bibliografie.

337

43...Vaněček Fr. (Neděle XV. po sv.

6Dótšchu),Člověk a strom. RD. XII. (1905)
44. Blažka Fr.,

děle postní o cíli člověka.
(1895), 253.

45. B. A. dle C/zaz'gnana (Neděle
Devítník), O povolání a cíli člověka

na zeigi. RD. XII. (1905), 176.46. icha jan (Slavnost Narození
Panny Marie), Proč jsi se narodil?
Posv. kaz. XXVII. (1890), 759. '

47. Bartoš Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Důležitost dne na
rozeni nemluvňátka. Posv. kaz. XXII.
(1885,=, 810.

48. Bílý Jan Ev., Dr. (Slavnost Na
rození blan. Panny Marie), Nebylo
mne, nyní jsem, a opět mne zde ne
bude. Posv. kaz. VI. (1869), 758.

49. Jirásko Fr. (Svátek Nanebevzetí
Panny Marie), Odkud jsem akam jdu?
RD. VII. (1900), 584.

50. Coufal Tom., Cyklus kázání
oduši. ]. (Neděle IV.po Zjevení Páně),
Co jest duše. — II. (Neděle V. po Zje
vení Páně). Demonstrativní důkazy
o existenci lidské duše. — III. (Neděle
Devítník), Nesmrtelnost duše z Písma
svatého. — IV. (Neděle [. po Devit—
níku), Důkaz o nesmrtelnosti duše
z rozumu. — V. (Neděle II. po Devít
níku), Národo isný důkaz o nesmrtel
nosti duše. R . XIII. (1906), 159.

51. Kocábek ak. Frant. (Neděle
III. po svatém uchu), Duše lidská.
Posv. kaz. IX. (1872), 493.

52. Jiráska Fr. (Svátek sv. Václava),.
O lidské duši. Kazatel XI. (1904), 546.

53. Holubař Gothard (Slavnost sv.
Gotharda), Co jest svět a co duše?
Posv. kaz. VIII. (1871), 417.

54. Sírůček Ant. (Neděle IV. po Ve
likonoci), Člověk má duši. Posv. kaz.
Vlll. (1871 ', 425.

55. Bělík Ad. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Máme duší. Kazatelna Ill.
(1904-5), 520.

56. Ptáček Jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Bez mozku není myšleni, tedy

paz?není duše. Kazatelna IV. (1905-6),42
5%.Řehák Karel Lev (Na neděli 111.

po Velikonoci), Duše lidská jest od

%; svého rozdílná. RD. XIV. (1907),
58. Šicha Ja'n (Neděle XXII. po sv.

Duchu), Cena duše lidské. Posv. kaz.
xxv1. (1889), 886.

Patero řeči na ne
RD. II.

I

22



338

59. Bartoš Fr. (Slavnost Božího na
rození), Vzácná cena duše lidské.
Posv. kaz. XV. (1878), 37.

60. Zavoral Method (Neděle II. po
Velikonoci), Cena lidské duše. Kaza
tel X. (1903), 195.

61. Váchal Václav Mart. (Neděle
XIV. po sv. Duchu, Slavnost svatých
andělu strážných), O veliké ceně duše
lidskě. Kazatel V. (1898), 405.

62. [anonym] (Kázání v den sv. Voj
těcha), O ceně lidské duše. Duše jest:
l. nejvzácnější dobro člověka — a
přece tak lehkovážně se ztrácí, 2. je
dině nesmrtelné dobro člověka ——a

pěšce rychle se ztrácí. Bl. XLV. (1895),l .

63. Barták Jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), Veliká cena duše lidské před
Bohem. Posv. kaz. XXX. (1893), 642.

64. Všetečka Frant. (Kázání na den
sv. Prokopa), Cena duše a péče o ni.
Kazatel VIII. (1901), 337.

65. Lexa jos. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Duše lidská obraz a podoben
ství Boží. RD. ]. (1894), 765.

66. Ekert Frant. (Neděle XXII. po
sv. Duchu , Duše lidská jest obrazem
Božím. R . XIII. (1906l, 801.

67. Mrázek Albert (Neděle XXII.
po sv. Duchu), O důstojnosti duše lid
skě. RD. XII. (1905), 754.

68. Brand Bernard O. S. A. (Ne
poskvrněně početí Panny Marie „Krása
duše a zhanobení její hříchem. D. XII.
(1905), 20.

69. Kratochvíle an (Slavnost vzkří
šení Páně), Člov k jest nesmrtelný
i podle těla i podle duše. Posv. kaz.
XIV. (1877), 333

70. Podlaha Jan (l—lodBoží veliko
noční), Nesmrtelnost duše a z mrtvých
vstání. Posv. kaz. IV. (1867), 372.

71. Doležal Em. (Neděle III. advent
ní), Výklad sv. evangelia. O nesmrtel—

gosti duše lidské. Posv. kaz. IX. (1872),
72. Doležal Em. (Neděle IV. advent

ní), Onesmrtelnosti duše lidské. Posv.
kaz. IX. (1872), 43.

73. Doležal Em. (Hod Boží vánoční),
O nesmrtelnosti duše lidské. Posv.
kaz. IX. (1872), 57.

74. Markrab Klem. (Neděle XVIII.

Bo sv. Duchu), O nesmrtelnosti duše.ast. ]. (1881), 695.
75. Markrab Klem. (Výklad na ne

dělí XIX. po sv. Duchu), O nesmrtel
nosti duše lidské. Past. II. (1882),760.

Homiletika.

76. Franěk Frant. (Neděle ll. postní),
Nesmrtelnost lidské duše. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 324.

77.Černý Jos. (Slavnost sv. Václava),
O nesmrtelnosti duše. Posv. kaz. XV.
(1888), 798.

78. Šícha jan (Neděle Ill. adventlgg,O nesmrtelnosti duše. Posv. kaz. XX .
(1892), 21.

79. Macoun Jindřich (Svátek svaté
Kateřiny, zároveň neděle poslední po
sv. Duchu), O nesmrtelnosti.(Dle Au.
gustina de Monte/eura. ) RD. II. (1895),35.

80. Koudelka Václav (Pondělí veli
konoční), O nesmrtelnosti duše. Ka
zatel III. (1896), 189.

81. Šlcha Jan (Neděle IV. adventní),
Výklad o nesmrtelnosti duše. RD. VI.
(1899), 24.

82. Váchal V. M. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), O nesmrtelnosti duše a
ceně její. Kazatel XV. (1908), 589.

83 Ekert Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), O nesmrtelnosti duše lidské.
RD. XV. (1908), 769.

84. Plešinger Jan (Neděle XXIII.po
sv. Duchu , () nesmrtelnosti duše. Ka
zatelna V I. (1908-9), 504.

85. Smělý Jos. V. (Hod Boží svato
dušní), Důkazy, že člověk má duši, a
to nesmrtelnou. Past. IV. (1884) 392.

86. Řehák K. L., Dr. (Neděle ív. po
Velikonoci), O nesmrtelnosti svě svě—
dectví vydává duše sama. RD. XIV.
(1907), 387.

87. Řehák K. L., ThDr. (Na slavnost
Nanebevstoupení Páně), O nesmrtel
ností duše lidské svědčí Stvořitel její,
Bůh. RD. XIV. (1907), 405.

88. Havlasa _lan, dle Gibz'era (Ne—děle IV. adventní), Srdce lidské h ásá
nesmrtelnou duší. Kazatelna VI. (1907
1908), 68. '

14. O andělích.

1. jírásko Fr. Slavnost sv. andělů
strážných), O an ělech. Kazatel XIII.
(1906), 489.

2. Hellén C. (Neděle XIII. po sv.
Duchu, Andělů strážných), O andělech.
Kazatelna IV. (1905-6), 450.

3. Stach T. (Svátek andělů stráž
ných), O jsoucnosti andělů. Kazatel XII.
1 5), .
4. Franěk Fr. (Neděle II. osvatěm

Duchu), Co jsou anjelě? osv. kaz.
XXIX. (1892), 573.



Homiletika.

5. Kopecký Jos. (Slavnost svatých
anjelů strážných), Učení církve o sva

týcšh anjelich. Posv. kaz. XXV. (1888),75 .
6. Hakl Boh. (Slavnost svatých an

jelů strážců), emu učí církev o an
jelích? Posv. kaz. XXX. (1893), 781.

7. Bradáč Vinc. (Slavnost sv. an
dělů strážných), Učení o andělích po
vznáší i pokoruje naši duši. Kazatel
VII. (1900 , 424.

8. X. ( lavnost svatých anjelů stráž
ných), Učení církve svaté o anjelích
jesti potěšitelné istrašlivé. Posv. kaz.
V. (1868), 734.

9. Hakl Bohumil (Slavnost svatých
andělů strážných), O blaženosti andělů
v nebi. Posv. kaz. XXI. (1884), 821.

10. Kousal los. (Svátek sv. andělů
strážných), Duch svatý a andělé. RD.
XIV. (1907), 638.

ll. Hakl Bohumil (Slavnost sv. an
dělů strážných), Čím andělé vynikají
nad lidi, čím lidé nad anděly vyvýšeni
jsou? Kazatel [. (1894), 434.

12. Franěk Fr. (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), K čemu stvo

ŠišlBůh anjely. Posv. kaz. XXIX. (1892),
13. Plodek Kristin (Slavnost sva

tých anjelů strážců), Anielové klanějí
se Bohu a nás lidi ochraňují. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 751.

14. Dostál Alois (Slavnost svatých
anielů strážců), Proč ctíme anjely?
Posv. kaz. XXIX. (1892), 756.

15. Vintera Václav (Slavnost sv.
andělů strážců), jak vyobrazují se an
dělové v církvi katolické? Kazatel IX.
(1902), 424.

16. Ondrák Prokop (Slavnost sv.
archanjela Michaela), Veleslavný úřad
sv. archaniela Michaela. Posv. kaz. IV.
(1867), 802.

l7. Látal Ondřej (Slavnost sv. Mi
chaela archanjela), Sv. Michael ochrán
ce církve katolické. Posv. kaz. XI.
(1874), 844.

18. Felizna Jan, Evangelium na den
svat'ch andělů strážných. (Výklad) 741
Bl. V. (1865), 362.

19. Soukup Jan, Slavnost svatých

ääelüv strážných. Posv. kaz. IX. (1872),
20. Beneš-Třebízský Václ., Na den

732 andělů strážců. Bl. XXXIII. (1883),
21. Podlaha Jan, Slavnost svatých

anjelů strážců. Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 766.

339

22. Daneš Fr., Na den sv. andělů
strážců. Past. VII. (1887), 589.

23. Krejčí Jakob, Slavnost svatých
anjelů strážců. Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 730.

24. Čermák Václav (Slavnost sva

g'ch anjelů strážců, výklad ranní).andělu strážném. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 733.

25. Šicha Jan (Slavnost svatých an
jelů strážných, výklad ranní), O an
dělech strážných. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 746.

26. Daneš Fr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), V'ročni památka sv. andělů
strážných. ast. XI. (1891), 580.

27. Daneš Fr. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Na den andělů strážců. Past.
XII. (1892), 520.

28. Tomíček B., Promluva na den

33.5andělů strážných. Bl. XLV. (1895),
29. Zavoral Method (Neděle-XIV.

po sv. Duchu), O andělech strážných.
Kazatel X. (1903), 431.

30. Thein Ant. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Na den sv. andělů strážců.
Kazatelna II. (1903-4), 415.

31. Vaněček Fr., Svátek andělů
strážných. RD. XI. (1904), 700.

32. Vaněk Fr. B. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Andělů strážných. Kaza
telna III. (1904-5), 441.

33. Simplex [jirásko Frant.] (Ne
děle XVI. po sv. Duchu, slavnost sv.
andělů strážn'ch), Homilie (dle Aloise
Mela/æra). azatel XVII. (1910), 442.

34. Plodek Kristin (Slavnost sva
tých anjelů strážných), jaké služby
nám prokazují anjelové? Posv. kaz.
XXVI. (1889), 738.

35. Dvořák Jan (Slavnost svatých
anjelů strážných), jsouť anjelové stráž
ní, a jsou nám ku spáse. Posv. kaz.
VIII. (1871), 736.

36. Žilik jan Slavnost svatých an
jelů strážných), trážce vznešený, sta
tečný, bdělý. Posv. kaz. XXVI. (1889),

37. [anonym] (Řeč o svátku andělů
strážných), „A půjde řed tebou anděl
můj.“ Bl. XXXVI. (18 6), 369.

38. Barták jan (Sv. andělů stráž
ných), Význam andělského zaslíbení
obsaženého ve výroku: „I půjde před

tegen anděl můj.“ Kazatel VIII. (1901),40 .
39. Pazderka Jos. (Slavnost svatých

anjelů strážců), Každý člověkmá svého
*



340

aniela strážce. Posv. kaz. XIX. (1832),
77

40. Ehrenberger Jos. (Neděle XIV.
po svatém Duchu, slavnost sv. andělů
strážných), Sama příroda hlásá, že an
děl strážný každého z nás opatruje. 7
Past. II. (1882), 688.

41. Herčik jan (Slavnost svatých
anjelů strážců), Zaiakým účelem dává

Homiletika.

jež nám andělé strážní prokazují. Ka
zatel IV. (1897), 393.

56. Obdržálek Peregrin (Slavnost
svatých anjelů strážných), Ochrana an

jeělgv strážných. Posv. kaz. ll. (1865),
57. Markrab Kl. (Slavnost svatých

andělů strážných), V čem záleží ochra
na andělů strážných. Past. l. (1881),

Bůh každému anjela strážného. Posv. 626
kaz. XXX. (1893), 783.

42. Hakl B. (0 sv. andělích stráž
ných), Výsledky z učení o andělích
strážných. Bl. XXXVII. (1887), 387.

58. ]. Š. (Kázání na den sv. andělů
strážců), Kterak v celém životě našem
se levi av čem záleží ochrana svatých
andělů strážných. Bl. XXXIV. (1884),

43. [anonym] (Slavnost svatých an- 359
jelů strážců), Víra v anjely strážné
nás povznáší a pokořuje. Posv. kaz.
XV. (1878), 741.

44. Tomíček Boh. (Svátek andělů
strážných, neděle XIII. po sv. Duchu),
Působení andělů strážných. RD. VII.
(1900 , 644.

45. KousalJos. (Svátek andělů stráž
ných), Působení andělů strážných. RD.
X. (1903). 645.

46. Kulda B. M. (Slavnost svatých
anjelů strážných. Na Vyšehradě dne
4. září 1870), Anjel strážce dítek, do

ŠpŽlých a národů. Posv. kaz. VII.(1870),l

4'7. Coufal Tomáš (Neděle xm. po 353
svatém Duchu, na slavnost sv. andělů
strážných), Anděl strážný v životě člo
věka. Kazatel XV. (1908), 465.2

48. Brůha Václ. (Slavnost svatých

anř'elů strážných), Anjel strážný dobrýpř tel náš. Posv. kaz. V. (l868), 739.
49. Barták _lan (Slavnost,svatých

anielů strážců), Anjel strážce náš dobrý 5
přítel. Posv. kaz. XXX. (1893), 778.

50. Brand Bernard O. S. A. (Svá
tek andělů strážců), Andělové Boží

j75208unaši dobří přátelé. RD. II. (1895),
51. Daneš Fr. (O slavnosti svatých

andělů strážců), Anděl strážce jest

naším )?řítelem od Boha nám daným.Past. . (1890), 577.
52. Šicha Jan (Slavnost svatých an

'elů strážců), Anielové naši dobrodinci.
osv. kaz. XXVIII. (1891), 777.
53. Tomíček Boh. (Svátek svatých

andělů strážných, neděle XIV. po sv.
Duchu), Dobrodiní andělů strážných.
RD. V. (1898), 662.

54. Čech Fr. (Na slavnost andělů
strážných), Dobrodiní andělů stráž
ných. RD. XV. (1908), 657. '

55. Zháněl Rudolf, Dr. (Slavnost
svatých andělů strážných), Dobrodiní,

59. Pryč Alfons (Na den andělů
strážných), jak andělé strážní pečují
1. o naše tělo, 2. o naši duší. Past.
XIII. (1893), 528

60. ježek j. (Neděle XV. po svatém
Duchu, slavnost andělů strážných), An—
děl strážný 1. uděluje nám dobrou
radu, 2. pomáhá nám skutkem. Past.
VIII. (1888), 580.

61. Götschner Jan (Svátek andělů
strážců), Anděl strážný nás opatruje.
RD. IV. (1897), 630

62. [anonym] (Kázání na svátek sv.
andělů strážných), Andělé strážní ochra
ňují nás po celý život. Bl. XLIII.(1893),

63. Kulda B. M. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Strážný úřad anjelův
Božích ulidí. Posv. kaz. IX.(1872), 691.

64. Dusil Frant. (Na slavnost an—
dělů strážných), Andělé 'sou naší stráží
věrnou, silnou abdělou. ast. Vl. (1886),
92.
65. Thein Ant. (Na den sv. andělů

strážců), Andělé strážní slouží spra
vedlivým i hříšníkům. Kazatelna I.
(1902-3), 430.

66. Kulda B. M. (Slavnost svatých
anjelův strážců), An el strážce náš do
brodinec za živobyh i ve smrti. Posv.
kaz. 111.(1866), 756.

67. Klos Ant. dle Alberta Knalla
(Na den svatých andělů strážců), jak
veliké pomoci poskytují nám andělé
strážní 1. v životě, 2. ve smrti. Past.
V. (1885), 577.

68. Ocetek Jos. (Na slavnost sv.
andělů strážných), Anděl strážný v ho
dině smrtí. Kazatel XV. (1908), 469.

69. Plodek Kristin (Slavnost sva
tých anielů strážných, odpolední slovo
Boží), Svatí anjelé vedou nás k Pánu
Ježíši za živobytí i po smrti. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 744.



Homiletika.

70. Grydil Frant. (Svátek anděli:
strážných), O účastenství svatých an
dělů na naši spáse. RD. Vl. (1899), 640.

71. Barták Jan (Slavnost svatých
anjelů strážců), Anjelové ustavičně
o blahu našem pracují. Posv. kaz. XXX.
(1893), 774.

72. Teplý Petr (Svátek andělůstráž
ných), Radosta žal anděla strážce. Ka
zatel m. (1907),476.

73. Bartoš Fr. (Slavnost sv. anjelů
strážných), Kdo jest anjel Christem
nám poslaný. Posv. kaz. Xl. (1874),783.

74. Podlaha Jan (Slavnost sv. an
jelův strážců), Vzývání anjelův stráž
ných. Posv. kaz. IV. (1867), 734.

75. Klimeš Ant. (Slavnost sv. an
jelů strážných), Rozjímání modlitby:
„Anjele Boží strážce můjl“ Posv. kaz.
l. (1864) 728

76. Podstránský ]. B. (O slavnosti
sv. andělů strážných), Důležité a vzne
šené jsou povinnosti andělůva služby,
ježto nám lidem prokazují ; i my však
máme (své povinnosti k andělům. Bl.
XXX. (1880), 355.

77. Vondruška K. (Kázání na den
sv. andělů strážných), 1. Jakých do
brodiní nám andělé strážní uděluji,
2. čeho z ohledu dobrodiní těchto od
nás zasluhují. Bl. XL. (1890), 369.

78. [anonym] Kázání na svátek an
dělů strážných. ]. Jak mnohá a veliká
dobrodiní nám andělé strážní proka
zují, a II. jak my z ohledů těchto do
brodiní k nim chovati se máme. Bl.
XLIV. (1894), 353.

79. Dostál Arnošt (Slavnost sv. an
dělů strážných), Dobrodiní andělů
strážných k lidem a náš dík jim. Ka
zatel VI. (1899), 406.

80. Řehák K. L., Dr. (Svátek andělů
strážných), 1.Proč máme andělu stráž
nému děkovati? 2. Kterak se mu od
vděčíme? RD. XII. (1905), 622.

81. Dostál Alois (Svátek svatých
andělů strážců), O našich povinnostech
k andělům. RD. [. (1894), 682.

341

vděčni, 2. je ctíti. Kazatelna VIII. (1909
1910), 449.

85. [anonym] Kázání na slavnost
sv. andělů strážných. Andělům stráž—
ným povinni jsme: 1. uctivost za je
jich přítomnost, 2. vděčnost za jejich
dobrodiní, 3. důvěrnost za jich ochranu.
Bl. XLV. (1895), 371.

86. Grydil Frant. (Svátek sv. andělů
strážných), O poslušnosti k andělu
strážnému. RD. VIII. (1901), 633.

87. Janura Václav (Slavnost svatých
anjelů strážných), Ach. nevážíme si
tajemného hlasu sv. anjelů strážných!
Posv. kaz. V. (1868), 745.

88. Zajíc jos. (Slavnost svatých an
jelů strážných), Nevděčníkem jest, kdo
na anjela strážného zapomíná a jej
zarmucuje. Posv. kaz. XVI. (1879), 781.

89. Polanecký V. (Slavnost svatých
anjelů strážců), Kterak můžeme a máme
anjely strážce následovati. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 763.

90. Lešenár Matouš (Slavnost sva
tých anjeiů strážných), Každý může a
má býti za příkladem svatých anjelů
ochráncem blížních. Posv. kaz. XVI.
(1879), 789.

91. Šicha Jan (Slavnost svatých an
jelů strážců), Druh druhu býti máme
strážcem. Posv. kaz. XXVI. (1889),735.

92. K., ThDr. (Slavnost svatých an—
dělů strážců), Nebeští a zemští anje
lové strážní. Anjelové. konají službu
kněžskou,kněží službu anjelskou. Posv.
kaz. XXII. (1885), 770.

93. Sedlák Jan (Slavnost svatého
archanjela Rafaela), Cim byl archanjel
Rafael rodině Tobiášové, tím se stal
měrou nejvyšší Spasitel všemu lidstvu.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 869.

94. Ocetek Jos. (Na slavnost sv.
andělů strážných), Andělé a nejsv. Svá
tost oltářní. Euch. 1906, 135.

95. Tomíček Boh. (Hromnice), Ro
zeznáni duchů, kteří na člověka pů
sobí. RD. XI. (1904), 163.

96._lirásko Frant., Dábel jest a může

82. Dostál Alois (Svátek andělů 104
strážných), Šaké povinnosti mají křesťané k and lům strážným. RD. VII.
(1900), 641.

83. Pazderka Jos. (Slavnost svatých
anjelů strážných), Svaté anjely máme
ctiti, milovati a v ně se důvěřovati.
Posv. kaz. XXV. (1880), 757.

84. Hellén Cyr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu, na den sv. andělů strážných),
Jsme povinni 1. andělům strážným býti

člověku škoditi. Kazatel XIII. (1906),

15. Kázání mariánská.

1. Bečák Tomáš, Kázání na všechny
svátky blahoslavené Marie Panny.
V Olomouci 1853.

2. Janovský Frant., Hvězda uti-m'.

Slšgšečni kázání mariánská. V Brně



342

3. janovský Frant., Rosa. mystica.
Sváteční kázání mariánská. V Olomoucr
1898.

4. Lenz Ant., Dr., Kázání mariánská.
V Praze 1905.

5. Janovský Frant., Mater admira

bgěs.Sváteční kázání mariánská. VPraze 19021 2.

_6. ganovský Frant., lmmaculata.Sváte ní kázání mariánská. VBrně 1904.
7. Ptáček Jan, Řeči mariánské. (Při

loha „Kazatelny“ sv. VII.) V Pelhři
mově 1907.

8. Němeček Jos., Vavřínovývěnec ke
cti nebeské královny. Výklad litanie lo
retánské v pétačtyřiceti řečích.V Praze
1860, 2. vyd. t. 1881.*)

9.Gemminger Ludvík, Květymarián
ské. Promluvy k úctě nejblahoslavenější
Panny Marie při pobožnosti májové.

jlaz kem českým podává Ant. Klas.raze 1890.
10. Zdrávas Maria. 31 rozjímání na

počest blahoslavené Panny Marie. Dle
13 rozjímání _7. M. Christma volné
vzdělal a rozšířil Leopold Kolz'rek.
V Brně 1893. (Asket. bibliot. č. 37.)

11.[anonym], Panna Maria v Starém
Zákoně předobrazená. Dvaatřicet roz
jímání. V Hradci Králové 1895. (Při
loha k „Výboru kázání ze 40 ročníků
,Predí er u. Katecheť.“) ,

12.- vorecký Jan, Kříž Kristův čili
rudý prapor socialismu. Třicet májo

gg? kázání o sociální otázce. V Brně
13. Brynych Edvard, První májová

pobožnost na Vyšehradě. V Praze 1896.
14. Zahradník lsidor Theodor,

Matka Boží a lid český. Májové pro
mluvy. V jihlavě 1896.

15. Dvorecký Jan, Záhonek květů
mariánských. Májová rozjímání. V Olo
mouci 1896.

16. Vaněk Frant. B., Zdrávas Maria
lékem naší doby. 31 promluv májových.
V Pelhřimově 1900.

17. ulc Frant., Dr., Májová obož—
nost, t. ]. 32 rozjímání oMarii anně,
královně nebe a země. (Knihovna sv.
Vojtěcha. is. 8. Homiletické části
čís. IV.) V Hradci Král. 1900.

18. Šulc Frant., Dr., Májová pobož
nost, t. j. 32 rozjímání o Marii Panně,
pomocníci křesťanů.(Knihovna svatého
Vojtěcha. Cís. 10. Homiletické části
čís. VI.) V Hradci Král. 1901.

') Některé homjletické pomůcky ]: pobožnosti
májové viz také str. 105—106,čís. 93—126; srvn.
také str. 101 č. 2 a str. 145 č. 428.

Homiletika.

19. Šulc Frant., Dr., Májová pobož
nost. Dvě duchovní matky katolického
křesťana, t. i. 32 rozjímání o Marii
Panně a o svaté církvi na měsíc máj.
(Knihovna sv. Vojtěcha. is. 15. Ho
miletické části čís. Xl.) V Hradci Král.

20. Bouška Sigismund O. S. B.,
Mirjam-Maria. Výklad litanie loretán
ské. (Homiletické knihovny sv. VII.)
V Praze 1903.

21. Šulc Frant., Dr., Mater admira
bilis, t. j. 32 rozjímání o nejdůležitěj
ších poutních místech v zemích koruny
Svatováclavské. K májové pobožnosti
napsal —. (Knihovna svatého Vojtěcha.
Roč. vu. Čís. 16. Homiletické části
čís. XII.) V Hradci Král. 1903.

22. Pauly Jan (dle 7. Zdi/nem upra
vil), Uvahy mariánské o litanii lore
tánské. Kázání k májové pobožnosti.
V Praze 1903.

23. irásko Frant, O pozemském
štěstí anny Marie. Čtyři májové pro
mluvy. Kazatel XV_II.(1910), 308.

24. Mottl Jan, Zivot Panny Marie

v obrazech. Promluvy k májové gobožnosti. (Knihovna „Kazatele“ čís. l.)
V Olomouci 1910.

25. Thein Antonín, Srdce naše po
dle srdce Panny Marie. 32 májové
promluvy. V Praze 1910.

26. Kohout Fr., Ceské drahokamy
vkoruně královny nebeské. 32 rozjím.
májových ze života českých patronů.
V Hradci Král. 1911.

27. Endler Frant., Dr., přel. H/ac'ik
yan Ev., Mariale parvum. Májová roz
jímání Arnošta z Pardubic, [. arcibi
skupa pražského. 2 cykly. Sestaveno
dle jeho „Mariale“. V Praze 1912.

28. [anonym Promluvy při pobož
nosti májové. azatel Vll. (19C0), 298.

29. Zavoral Method, Májové pro
mluvy. Kazatel Vlll. (1901), 297.

30. Roubíček Sal. (z pozůstalosti
1- kapitulára Innocence upravil), Pro
mluvy o májové pobožnosti. Kazatel
iX. (1902), 275. ,

31.Dusil Frant., Uvodní řečk májové
pobožnosti. Bl. XXXVI. 1886), 168. ..

32. Götschner _lan, romluva pri

gïgni májové pobožnosti. RD. IX. (1902),
33. [anonym], O obožnostijmájové

u sv. Klementa v raze 1875. (Pro
mluva úvodní) Bl. XXV. (1875), 178.

34.Mráček Karel, Povzbuzení k hor
livému konání pobožnosti májové.
Maria Panna pomáhá v záležitostech



Homiletika.

časných i věčných. Posv. kaz. XXVI.
(188 ), 42 .

35. Vaněk F. B., Začáteční promluva
májová. RD. VII. (1900), 418.

36. Hakl Boh., Předvečer pobožnosti
májové. O tom, že pobožnost májová
krásná jest a dojemná, duši pak uži
tečná a prospěšná. Posv. kaz. XXX. 53
(1893), 410

37. Dostál Alois, V předvečer po
božnosti májové. Panna Maria jest nej

lžrsgsnější květinou. Kazatel IV. (1897),
31%.Zavoral Method, Májové pro—

glglgvy.Řeč úvodní. Kazatel x. (1903),

39. Novák Kristian, Dvě promluvy
pro měsíc květen. 1. Při první májové
pobožnosti. 11. Při poslední májové
pobožnosti. Kazatel IV. (1897), 288.

40. Zahradník Isidor, Dr., Uvodní
a závěrečná promluva ku pobožnosti
májové. Kazatel V1. (1899), 290.

41. Štolc L., Fra, Kázání při ukon
čení pobožnosti májové. Ovoce po
božnosti májové. RD. VI. (1899), 404.

42. Hakl Bohumil, Poslední den o
božnosti májové. Posv. kaz. XX III.
(1891), 519.

43. Barták jan, Rozjímání na konci
má ové pobožnosti. Setrvalost v do

ïgch skutcích. Posv. kaz. XXX. (1893),
44. anonym], Ukončení pobožnosti

májov u sv. Klementa (promluva).
Bl. XXVI. (1876), 217.

45. Herčík jan, Řeč na Svatém Ko
pečku u Olomouce ke cti bl. Panně
Marii na konec čtyřicetihodinné po
božnosti dne 18. srpna 1863. Posv.
kaz. XXX. (1893), 585.

46. Pohunek Fr., Řeč při májové
pol _ožnosti. Past. IV. (1884), 351.

ex Dostál Al., Kázání o májové po
božn ti. Bl. XXXV. (1885), 181.

48. . V. (Slavnost Narození blah.

Pannř arie), Kdo jest María? Kazatel V. 99), 413.
49. a Ant. (Neposkvrněné po

četí Pal Marie), Jakým darem je
pro nás Rodička Boží: a) kdo nám jí
dal, b) jak a za jakých okolností, a
c) kčemu? Kazatelna VII.(1908-9),58.

50. Endl Karel (Neposkvrněné po
četl P. M.), emu uči církev katolická
o Panně Marii. Kazatelna VIII. (1909
1910), 21.

51. Vaněček Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), I. Čemu církev učila od po

348

čátku o Marii Panně, II. a Co z toho
následuje. RD. XIV. (1907), 588.

52. . Št. K., ONeposkvrněném po
četí arie Panny. (Ze sv. Alfonsa z Li
guori) Bl. XVI. (1866), 507.

53. . Fr., Na den Neposkvrněného
početí bl. Panny Marie. Bl. XIX. (1869),

5
54. P. ]. B., Řeč na den Neposkvr

něného početí Marie Panny. Bl. XXVIII.
(1878), 435.

55. Beneš Třebízský Václ., Nepo
skvrněné početí blah. Panny Marie.
Bl. XXXIII. (1883), 501.

56. Vohnout Fr., Neposkvrněné'po
četí bl. Panny Marie. Past. 11.(1882), 18.

57. [anonym], eč o Neposkvrně
ném početí Marie Panny. Bl. XXXIII.
(1883), 529. „

58. [anonym], Reč na den Neposkvr
něného početí Marie Panny. Bl. XXXV.
(1885), 507.

59. [anonym], Kázání na den Nepo—
skvrněného početí Panny Marie. Bl.
XLV. (1895), 529.

60. Klíma Frant., Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie. (Homilie)
RD. 11. (1895), 7.

61. Kalous Ferd. Jan Nep., Kázání
o slavnosti Neposkvrněného početí
Panny Marie. Kazatel X. (1903), 552.

62. Vaněk Frant. B., přel dle Lem
menz, Neposkvrněné početí P. Marie.
Kazatelna [. (1902-3), 17.

63. Vaněk Frant. B., Neposkvrněné
početí Panny Marie. Kazatelna 11.(1903
1904), 25.

64. Gótschner Jan, Slavnost Ne
poskvrněného početí Panny Marie. RD.
Xl. (1904), 24.

65. Schmitt, upravil Coufal Tom.,
O Neposkvrněném početí Panny Marie.
Kazatelna Ill. (1904-5 , 31.

66. Ptáček jan, eposkvrněné po
četí Panny Marie. Kazatelna V. (1906

7), 21.
67. Dušek Matěj (Slavnost Nepo

skvrněného početí bl. Panny Marie),
Rodička Boží bez poskvrny počatá.
RD. [. (1894), 7.

68. Rychlík Fr. (Slavnost Neposkvr
něného početí , María Panna jest bez
poskvrny po tá. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 22.

69. Barták Jan (Slavnost Ne oskvr
něného početí Panny Marie), nepo
rušenosti P. Marie. Posv. kaz. XXV.
(1888), 40.

70. Lenz Ant., Dr. (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie, ku

%



344

slavnosti 25tiletého jubilea prohlášení
věrouky o Neposkvrněném _početíPa
nenky Marie), Panenka María jest bez
poskvrny. Posv. kaz. XVII. (1880), 1.

71. Kulda B. M. (Slavnosr Neposkvr
něného početí bl.Panny Marie),Maríe
Panna bez hříchu dědičného počata.
Posv. kaz. XXI. (1884), 1.

72. Kubíček Ant., Dr. (Svátek Ne
poskvrněného početí Panny Marie),
Marie Panna počata bez poskvrny
hříchu prvotného. Kazatel IV. (1897),
537.

73. aníš Frant., Dr. (Svátek Nepo
skvrn ného početí blah. Panny Marie),
María Panna prosta hříchu dědičného
i skutPčného. Kazatel I. (1894), 595.

74. icha jan (Slavnost Neposkvr
něného početí Panny Marie), Hos odin
vládl Rodičkou Boží. Posv. kaz. XX.
(1893), 21.

75. Taufer Fr. (Slavnost Neposkvr
něného početí Panny Marie), Všem
třem božským osobám se slušelo, míti
péčí oto, aby Maria bez poskvrny
počata byla. Posv. kaz. XXX. (1893), 23.

76. Kolísek Frant.. Dr. (Slavnost
Neposkvrněného početí Panny Marie),
0 tajemství neposkvrněného početí
P. Marie. Posv. kaz. XXIX. (1892),14.

77. jirásko Fr. (Negoskvrněné početí Panny Marie), Čl nek naší svaté
víry. Kazatel VIII. (1901), 554.

78. Pospíšil jan, Dr. (Slavnost Ne
poskvrněného početí P. Marie), Učení
sv. církve katolické o neposkvrněném
početí. Posv. kaz. VI. (1869), 25.

79.Holubář Gotthard Slavnost Ne
poskvrněného početí bl. army Marie),
Učení o neposkvrněném početí Panny
Marie jest neomylně a spasítelné. Posv.
kaz. IV. (1867), 56.

80. Ptáček jan (Neposkvrněné o
četí P. Marie), V čem záleží u ení
o nep. poč. P. Marie. Kazatelna IV.

(1905-6), 20.81. ] rásko Frant., dle Dra Rz'edla
(Svátek Neposkvrněného početí Panny
Marie), Proč a jak se Panně Marii tak
vznešené přednosti dostalo. RD. IX.
1902), 9.
82. Dostál Alois Ne oskvrněné po

četí Panny Marie), ří iny neposkvr
něného očetí. RD. XII. (1905), 17.

83. Kl ma Frant. (Svátek Neposkvr
něného početí P. Marie), Proč Panna
Maria od hříchu rvotného byla osvo
bozena. RD. X. 1903 , 1

84. Podlaha Jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí blahoslavené Panny

Homiletika.

Marie), Zádala to svatost Boží, aby
duše i tělo Panny Marie za hodný stá—
nek Syna Božího připraveny byly, a
žádá to i náš prospěch, abychom v ne
poskvrněné početí bl. Panny Marie
věřili. Past. XI. (1891), 13.

85. Tomíček Boh. (Neposkvrněné
početí Panny Marie), Neposkvrněně
početí Panny Marie dokazuje, že Pán
ležíš jest pravý Bůh. RD. XIII. (1906),9.

86. [anonym] (Kázání na slavnost
Neposkvrněného početí nejbl. Královny
Marie Panny), Proč za to máme, že
Maria bez poskvrny hříchu dědičného
byla počata? Bl. XLI. (1891), 516.

87. Franěk Frant. (Slavnost Nepo
skvrněného početí blah. Panny Marie),
Proč věříme v neposkvrněné početí
blahosl. Panny Marie. Posv. kaz. VII.
(1870), 51. .

88. Kalvoda Frant. (Slavnost Ne
poskvrněného početí blah.Marie Panny),
Kazatel V. (1898), 543.

89. Herčík jan (Slavnost Ne oskvr
něného početí Panny Marie), úvody

ro neposkvrněné početí Panny Marie.
osv. kaz. X. (1873), 35.
90. Kulda B. M. (Slavnost Neposkvr

něného početí blah. P. Marie, Matky
Boží), Důvodově, na kterých se věro
uka ta zakládá. Posv. kaz. V. (1868),25.

91. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Nepo
skvrněného početí P. Marie), Vírav ne
poskvrněné početí Panny Marie vžd
byla v církvi katolické. Posv. kaz. .
(1872), 10.

92. H. R. (Na slavnost Neposkvmě
ného početí P. Marie), Učení o nepo
skvrneněm početí P. Marie již od staro
dávna v církvi se nacházelo a věřeno
bylo. Past. V. (1885), 19.

93. Vaněček Fr. (Neposkvrněné po
četí Panny Marie), Církev sv. ]. věří
v neposkvrněné početí tak. jak věřila
již v prvních dobách, 2. podobně blaho
slaví neposkvrněnou Pannu jako ženu
v evangeliu. RD. XIII. (1906), 12.

94. ahourek jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí P. Marie), Kterak
učení církve katolické o neposkvrně—
ném početí Panny Marie utvrzeno jest:
1. dějinami, 2. rozumem, 3. písmem
sv. a 4. učiteli církevními. Past. IX.
(1889), 14.

95. [anonym] (Slavnost Neposkvrn.
početí Marie Panny), Kterak stalo se
dogmatické učení, co a jak jest věřitl
o neposkvrněném početí Pann Marie,

Éljóaký význam má. 81. XXXV .(1886),



Homiletika.

96. Verus (O Neposkvrněném po
-četí Panny Marie), jak oslaveno bylo
prohlášení dogm. o neposkvrn. početí
P. Marie r. 1854a jak nejlépe oslavíme
501eté jeho jubileum my. Kazatelna III.
(1904-5), 36.

97. Řehák Karel Lev, Dr. (Slavnost
Neposkvrněného početí Panny Marie,
probatika na Vyšehradě 1881), Chvála
neposkvrněného početí. Posv. kaz. XX.
(1883). 52. _

98. Šubrt Filip aNeposkvrnené po
četí Panny Marie), Početí Panny Marie
— začátek naší spásy. RD. IV. (1897),26.

99. Janovský Frant. (Neposkvrněné
početí bl. Panny Marie), Neposkvrněné
početí —důstojný základ živeho chrámu
Božího, jenž v Panně Marii Kristu zbu
dován. Kazatel VII. (1900), 562.

100. Marek Matěj (Slavnost Nepo
skvrněného početí blahoslavené Panny
Marie), Maria bez poskvrny počatá cti Č
nejhodnější. Posv. kaz. VIII. (1871), 70.

101. Řehák K. L., Dr. (Slavnost Ne
poskvrněného početí P. Marie), Kterak
nejlépe uctíme bez poskvrny počatou
Bohorodičku? RD. XIX. (1911), 9.

102. Víšek Ant., Dr. (Slavnost Ne
oskvrněného početí Panny Marie). I.

Bůvody, na kterých se víra církve katol.
o neposkvrněném početí Panny Marie
zakládá, ll. vysvětlení obrazu neposkvr.
početí Panny Marie. Posv. kaz. XXV.
(1888), 32.

103. Šlcha Jan (Slavnost Neposkvr—
něného početí Panny Marie), Obraz
neposkvrněného početí. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 17.

104. [anonym (Neposkvrněné početí
Panny Marie), braz neposkvr. početí
Panny Marie. Past. VI. (1886), 15

105. Vondruška Karel (Kázání na
svátek Neposkvrněného početí Panny
Marie), Mnohé a vznešené jsou obrazy,
kterými neposkvrněné početí P. Marie
od sv. otců církevních a jiných zvlášt
ních ctitelů mariánských se předsta
vuje. Bl. XL. (1890), 529.

106. Drábek Jan Svátek Neposkvr
něného početí bl. anny Marie), Co
znamená obraz neposkvrněného početí
a čemu nás učí? Kazatel II. (1895), 551.

107. Kulda B. M. (Slavnost Nepo
skvrněného-početí Panny Marie), Znaky
obrazu Marie Panny bez poskvrny po
čaté. Posv. kaz. l. (1864), 24.

108. Bartoš Frant. (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Bilé
roucho Marie Panny. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 63.

345

109. Stránský R. (Neposkvrněného
početí P. Marie), Význam obrazu: žena
sluncem oděná, a měsíc pod nohama
jejíma, na hlavě její koruna dvanácti
hvězd. Kazatelna IX. (1910), 30.

110.jírásko Frant. (Svátek Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Co
hlásá nám Panna Maria 1. svýma k nebi
pozdviženýma očima, 2. svýma k mo
dlitbě sepjatýma rukama, 3. svým rů
žencem. RD. VIII. (1901), 9.

111. Bourdaloue, upr. Vem (Ne—
poskvrn. poč. P. Marie), Nač nás upo
míná neposkvrněné početí P. Marie?
(Osnova) Kazatelna IV. (1905-15), 25.

112.Bartoš Frant. (Slavnost Nepo
skvrněného početí P. Marie—,Co nám
dnes Maria na srdce klade? Posv. kaz.
XVI. (1879), 29.

113. Dr. Schmitt-Sz'mglex [jirásko
Frant.] (Neposkvrněné pocetí P. Marie),

emu se učíme z dnešní slavnosti?
Kazatel XVI. (1909), 639.

114. Spísar Al. (Neposkvrněné po
četí Panny Marie), Maria byla: 1. mí
losti Iná pro sebe, 2. milostí plná pro
nás. azatelna VIII. (1908-9), 65

115. Markrab Klement. (Slavnost
Neposkvrněného početí blahosl. Panny
Marie), Výklad. Maria milosti plna.
Posv. kaz. XIX. (1882), 46.

116. Plodek Kristin (Slavnost Ne
poskvrněného početí; odpolední slovo
Boží), jak působí neposkvrněné očeti
na mravy křesťanské. Posv. kaz. XVI.
(1889), 28.

117. Dvořák Xav. (Na svátek Ne
poskvrněného početí P. Marie), Vtomto
tajemství roste naše víra, sílí naše na
děje, vzněcuje se naše láska. Kazatel
XVII. (1910), 633.

118. Kulda B. M. (Slavnost očetí
blahosl. Panny Marie), Neporu enost
Panu Mariea neporušenost naše. Posv.
kaz. I. (1865), 30.

119. Bartoš Fr. (Slavnost Narození
Panny Marie), Kterak předoznámil Bůh
Marii Pannu. Posv. kaz. XI. (1874),791.

120.Vohnout Fr. (Neposkvrn. početí
bl. Panny Marie), Proroctví týkající se
Bohorodičky. Past. XII. (1892), 10.

121. Kameš Vojt. (Neděle II. po sv.
Duchu, Navštívení Panny Marie), 1.jak
všecka proroctví Starého Zákona dle
vůle milosrdného Hospodina v Marií
Panně došla vyplnění; 2. jak naplnilo
se přeslavné proroctví Marie Panny;
3. čim dle důstojnosti své má nám být:Maria. Past. XII. (1893), 411.



346

122. Smělý rlos. V. dle bisk. Arnaldiim (Narozen bl. Panny Marie), Před
kové P. Marie byli poslední dobou
chudí a nízci, amezi předky těmi na
lézají se ivelicí hříšníci a hříšnice.
Past. IV. (1884), 589.

123. Uhl Fr. (Slavnost Narození P.
Marie), Mezi předky Christovýmí jsou
nám jedni na výstrahu, jiní na příklad.
Posv. kaz. XIV. (1877), 734.

124. Odvalíl Fr. (Narození Panny
Marie , Panna Maria je dcerou lidí
hříšných a proto tím více zastánkyní,
utočíštěm hříšníků. Kazatelna VII.(1908
1909), 427.

125. Ptáček Jan, upr. _z Fenelona
(Očis't'ováníPanny Marie), Zivot Panny
Marie. Kazatelna VII. (1908-9), 158.

126. Kulda B. M. (Slavnost Jména
Panny Marie), Stručný životopis bla
hoslavené Panny Marie. Posv. kaz.
XXII. (1885), 825.

127. Götschner Jan (Svátek Nane
bevzetí Panny Marie), Krásný byl ži
vot Mariin, a krásné skončení jeho.
RD. IX. (1902), 574.

128. Ehrenberger Jos. (Slavnost
Hromnic), 1. Svět neuznával Marii za
to, čím ona vskutku byla, 2. naopak, 6
měl ji za to, čím ona nebyla. Past. V.
(1885), 138. .

129. P. _l. B., Reč v den Narození
Marie Panny. Bl. XXVIII. (1878), 29.

130. Beneš Třebízský Václ., eč
na den Narození blahoslavené Panny
Marie. BI. XXXIII. (1883). 388.

131. Podlaha jan., Slavnost Naro
zení Panny Marie. Uvaha. Posv. kaz.
XXII. (1885), 804.

132. K., ThDr., Slavnost Narození
Panny Marie. Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 806.

133. Daneš Fr., Na den Narození bl.
Panny Marie. Past. VII. (1887), 591.

134. Cermák Václav, Slavnost Na
rození Panny Marie. Výklad ranní.
Posv. kaz. XIII. (1889), 755.

135. Krátký Karel, Na den Naro
zení Panny Marie. Past.Xl.(1891),582.

136. Blaudyšl Prokop, Narození bl.Panny Marie. Past. XII. (1893), 532.
137.Ehrenberger Jos. (Slavnost Na—

rození Marie Panny), Samo opozděné
narození Panny Marie svědčí, že Boží

gigni jest to nejlepší. Past. II. (1882),z.
138. Havránek Fr. (Na den Naro

zení Panny Marie), Uvažujme: 1. Mě
síc, 2. den, 3. hodinu narození Panny
Marie. Bl. XI. (1861), 385.

Homiletika.

139. [anonym], Kázání na slavnost
Narození nejblah. Rodíčky Boží Marie
Panny. Měsíc, den a hodina narození
jejího. Bl. XLII. (1892), 355.

140. Daneš Fr. (Narození Panny
Marie), 0 důležitostí narození Panny
Marie. Past. VIII. (1888), 582.

141. Hakl Boh. (Svátek Narození
Panny Marie), 0 trojím narození tě
lesném duchovním a pro nebe. (Osno
va.) R . IV. (1897), 637.

142. Hakl Bohumil (Svátek Naro
zení blah. Marie Panny), O trojím na
rození Rodíčky Boží a o trojím zro
zení se člověka. Kazatel V. (1898), 412.

143.Janovský Fr. (Narození blaho
slavené Panny Marie), Panna Maria
narozena v milosti a pro milost. Ka
zatel XV. (1908), 473.

144 [anonym], Řeč o narození bla
hoslavené Panny Marie a o ceně pa
níckého jejího ženicha Josefa prone
sena ffanem z Gersom? na sněmu kost
níckém (r. 1415 či 1416). Přeloženo
z latiny. Zahr. sv. Frant. 1887 (I.), 274.

145. Dostál Alois (Svátek Narození
Panny Marie), Narození Panny Marie

je333tradostnou slavností. RD. IV. (1897),
146. N. N. (Na den Narození blah.

Panny Marie, ranní promluva), Den
narození Panny Marie přinesl radost
velikou &) nebi, b) zemi. Past. XIII.
(1893), 535.

147. Bartoš Frant. (Slavnost Naro—
zení Panny Marie), Narození blaho—
slavené Panny Marie celému světu

k8šadostí jest. Posv. kaz. X. (1873),7
148. Hakl B. (Slavnost Narození bl.

Rodíčky Boží Marie Panny), Ze naro
zení její radost přineslo veškerému
světu. Bl. XXXVII. (1887), 388.

149. Šicha jar. (Slavnost Narození
Panny Marie), Narození Panny Marie
jest pro nás radostné. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 784.

150.janda Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Proč se radovatí
máme z narození Panny Marie. Posv.
kaz. XVIII. (1881), 776.

151. Kolísek Frant., Dr. (Slavnost
Narození blahoslavené Panny Marie),
Proč se máme radovati z narození
Panny Marie. (Osnova) Kazatel I.
(1894), 487.

152. Hakl Boh. (SIavnost Narození

Panny Marie), Narození Panny Mariea narození naše. Posv. kaz. XV . (1879),



Homiletika.

153.Podstránský ]. B. (0 slavné
památce Narození Marie Panny), Dneš—
ní slavnost mariánská připomíná nám
naše vlastní narození a dává nám pří
ležitost k mnohým důležitým nauče
ním. Bl. XXX. (1880), 387.

154. Búřov Fr. (Narození Panny
Marie), Planety člověka. Kazatelna VIII.
(1909-10), 456.
_ 155. Kubíček Ant., Dr. (Narození

bl. Panny Marie), Proč oslavuje svatá
církev den narození Panny Marie?
Kazatel IV. (1897), 402.

156. Balík K. (Narození blah. Panny
Marie), Proč narození Panny Marie

bylo tak slavné a proč je i my oslavuieme. Kazatel VI. (1900), 431.
157. Dostál Alois (Slavnost Naro

zení Panny Marie), Jak oslavíme na
rození Marie Panny? Posv. kaz. XXIX.
(1892), 772.

158. Vaněček Fr. (Narození Panny
Marie), Pohled na domov Marie Panny
poučením _pro ]. dospívající a 2. do
spělé. RD. XV. (1908, 663.

159. Hess I nác ( lavnost Zasnou
bení Panny arie). 1. Proč se María
Panna zasnoubila, 2. jak se zasnoubila.
Posv. kaz. II. (1865), 137.

160. Kulda B. M., Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie. Výklad sv. evan
gelia. Posv. kaz. X. (1873), 301.

161. Burian Jos., Homilie na den
Zvěstování Panny Marie. Past. V.
(1885), 271.

162. Podstránský J. B., Na Zelený
čtvrtek a spolu Zvěstování Marie Pan
ny. Bl. XXX. (1880), 129.

163. [anonym], eč o slavnosti Zvě
stování Panny Marie. Bl. XXXVI.
(1886), 84.

164. Koudelka Alois, Zvěstování bl.
Panny Marie. Homilie. (Dle Dr. .M.
Sag.-ae.) RD. 11. (1895), 301.

165.Čermák Václ., Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie. Výklad ranní. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 243.

166. Burian Jos., Dr., Slavnost Zvě
stování Panny Marie. Ranní výklad.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 245.

167. Daneš Fr., Na den Zvěstování
bI. Panny Marie. (Vdobě postní.) Past.
XII. (1892), 287.

168. Kupka Jos., Dr.,
Panny Marie. Kazatel XV. (1908), 101.

169. Vaněk Fr. B., Zvěstování Panny
Marie. Kazatelna II. (1903-4), 211.

170. Kulda B. M., Slavnost Zvěsto
vání Pann Marie. Význam dnešní
slavnosti. osv. kaz. XXI. (1884), 237.

347

171. Vaněček Fr., Zvěstování Panny
Marie. Význam této slavnosti. RD. XIII.
(1906), 267.

172.Podlaha Jan (Zvěstování Panny
Marie), Jaké pravdy drží a jaká do
brodini připomíná nám dnešní slav—
nost? Posv. kaz. XXII. (1885

173.PodlahaJan (ZvěstováníPanny
Marie), Veliká tajemstvi uzavírá v sobě
dnešní slavnost. Past. VII. (1887), 321.

174.Podlaha jan (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Zvěstování Panny
Marie připomíná nám lásku Boha Otce,
Syna, Ducha svatého, Panny Marie a
anjelúv k nám lidem. Posv. kaz. IV.
(1867), 282.

175.Janovský Frant. (Zvěstování
blahoslavené Panny Marie), Zvěstová
ním Panny Marie položen základ naší
spásy. Kazatel IX. (1902), 86.

176. Plodek Kristin (Slavnost Zvě
stování Panny Marie, odpolední slovo
Boží), Zvěstování Panny Marie a vtě

2331;Páně. Posv. kaz. XXVI. (1889),

177. Faítlík Beneš H., O. S. N. (Zvě
stování Panny Marie), 1. Kdo poselství
přináší? 2. Komu je přináší? 3. Co ie
obsahem toho zvěstování? Past. IX.
(1889), 269.

178. Janura Václ. (Slavnost Očišťo
vání blah. Panny Marie), Pozdravení
mariánské. Posv. kaz. VII. (1870), 161.

179. ehák Jan N. (Neposkvrněné
početí bl. Panny Marie), Pozdrav an—
dělský. Kazatel VI. (1899), 574.

180. Vacek Fr. (Kázání na slavný
den Jmenovín Rodičky Boží Marie
Panny), O pozdravení andělském. Bl.
XXXII. (1882), 385.

181. Kameš Vojt. (Svátek Zvěsto—
vání Panny Marie), 0 vznešeném po
zdravení, kterým poctil anděl Pannu
Marii. RD. IV. (1897), 232.

182. Bartoš Frant. (Slavnost Jména
nejbl. Panny Marie), Pozdravení an—
jelské [nestejné jeho působení ; když
přicházelo s nebe, co satan? co svět ?].
Posv. kaz. VII. (1870), 764.

183. Bartoš Frant. (Slavnost Zvě—
stování Panny Marie), Co Maria? Co
svět? Co my? Posv. kaz. XXIV.(1887),

Zvěstování 352
184.Janovský Frant. (Neposkvrně

né početí Panny Marie)-, Jaká chvála
o Panně Marii obsažena v pozdravení
andělském ajak bychom imy alespoň
částečně té chvály sí zasloužili. Ka
zatel IX. (1902), 560.



348

185. [anonym] (Kázání na svátek
Zvěstování Panny Marie), jak mocná
jsou slova „Zdrávas Maria“. Bl. XLV.
(1895), 129.

186. Smělý Jos. V. (Zvěstování Pan
ny Marie), 0 slovech „Pán s tebou“.
Past. X. (1890), 257.

187. Teplý Petr (Zvěstování Panny
Marie), Pán s tebou — význam těch
slov. Kazatel XIV. (1907 , 114.

188. Coufal Tom. (Zvěstování Pan
ny Maríe), Slova blahosl. Panny Marie.
Kazatel XIV. (1907), 111.

189. ]. J. (Zvěstování Panny Marie),
Aj, já divka Páně! Past. VI.(1886), 284.

190. Kopeckýjos. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Význam svolují
cího slova: „Staniž sel“
XXV. (1888), 370.

191. janovský Frant. Zvěstování
blahosl. Panny Marie), Uv fila Panna
Maria poselství Božímu, věřme i my.
Kazatel XV. (1908), 95.

192. Holubář Gotthard (Zvěstování
Panny Marie), Maria podrobila se Bohu
irozumem svým ivůlí svou. Posv.
kaz. VI. (1869), 262.

193. Musil Frant. (Slavnost Zvěsto-_
vání Panny Marie), Boj Panny Marie

se satanemxpří anjelskěm zvěstování.Posv. kaz. . (1873), 308.
194. K., ThDr. (Slavnost Zvěstování

Pann Marie), Poselství radostnéiža
lostn . Posv. kaz. XXII. (1885), 305

195. Šrámek Fr. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Zvěstování Marii
Panně bylo radostné i žalostné. Posv.
kaz. XXII. (1885), 336.

196. Daneš Fr. (Na den Zvěstování
Panny Marie), 0 rozličných radostných
i bolestných zvěstováních, jichž se do
stalo blahosl. Panně Marii za života
jejiho. Past. VIII. (1888), 216.

197. Podlaha Jan (Zvěstování bl.

Panny Marie), Dnesního dne bĚly %? (1884nás veliké oběti přineseny. R
(1899), 241.

198.Zahradník Isidor (Zvěstování
Panny Marie) Co nám hlásá „kleká
ni?“ Kazatel . (1894), 194.

199. Drábek jan (Zvěstování Panny
Marie), Význam obrazu Zvěstování P.
Marie. Kazatel IV. (1897), 87.

200.Bartoš Frant., Slavnost Navští

š'gní Panny Marie. Posv. kaz. IX. (1872),7.
201. Holubář Gotthard, Slavnost

Navštívení Panny Marie. Výklad ranni.
Posv. kaz. X. (1873), 586.

Posv. kaz. 275

Homiletika.

202. Daneš “Fr., Neděle IV. po sv.
Duchu, o niž slavena památka Navští

vgšlí blah. P. Marie. Past. VII. (1887),4
203. Strnad Fr.. Navštívení Panny

Marie. Past. XI. (1891), 474.
204. Rudigier, upr. Verus, Navští

vení P. Marie. (Skizza) Kazatelna I.
(1902—3), 376.

205. Meschler, upr. Ant. Mel/ea,Na
vštívení bl. P. Marie. Kazatelna III.
(1904-5), 368.

206. Kousal Jos., Navštívení Panny
Marie. RD. X. (1903 , 13.

207. Podstránský ]. B. (Na den
Navštívení Marie Panny), O tajemství
navštívení P. Marie. Bl. XXX. (1880),

208. anovský Frant. (Neděle lv.
po sv. uchu. Svátek Navštívení Panny
Marie), Panna Maria u sv. Alžběty.
Kazatel XV. (1908), 398.

200. [anonym] (Kázání na slavnost
Navštívení nejbl. R. B. Marie Panny),

eho s naší strany třeba, ab se nam
dostalo návštěvy podobné. I. XLIV.
(1894), 273.

210. Šicha jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), Návštěva Marie Panny
u Alžbět a u nás. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), .

211. Kulda B. M. Slavnost Navští
vení Panny Marie), roč Maria Panna
navštívila tetu svou Alžbětu, a kterak

ggřštěvuje nás? Posv. kaz. [. (1864),
212. Ježek J. (Navštívení bl. Panny

Marie), Marie jako poutnice I. ří od
chodu z domova; 11. na cest přes
hory; III. 11cíle. Past. XIII. (1893), 408.

213. Zuman L., (Kázání na den Na
vštívení blah. P. Marie), Panna Maria
konala cestu svou 1. s chvátáním a
2. s upřímnou myslí na Boha. Past. IV.

), 459.
214.S[tránský] R. (Navštívení Panny

Marie), 1. Maria odešla s chvátáním,
2. pozdravila Alžbětu. 3. velebila Ho
spodina. RD. XV. (1908), 521.

215. Podlaha Jan (Slavnost Navští
vení Panny Marie), Kde můžeme Pannu
Marii navštěvovatí? Posv. kaz. XXII.
(1885) 647

216. Bartoš Frant. (Slavnost Na
vštívení blah. Panny Marie), Navštívili
jsme Pannu Marii, bychom ]i uctili a
od ní se učili. Posv. kaz. X. (1873), 603.

217. Váchal Václav M. (Slavnost
Navštívení Panny Marie), Návštěva



Homiletika.

Matkř' Boží — návštěvy naše. KazatelVI (899 322.
218. Novák Václ. (Slavnost Navští

vení blah. Panny Marie), Jak spořá
dáno bylo navštívení Panny Marie
u Alžběty, a jak spořádána býti mají
i navštívení naše, ab blahodejná byla?
Posv. kaz. Vl. (186 ), 573.

219. Zajíc Jos. (Svátek Navštívení
Panny Marie), Maria navštěvuje “nás
svou pomoci v tělesných i duševních
nemocech. Posv. kaz. XVI. (1879), 592.

220. Kubánek C., Dr. (Neděle V. po
sv. Duchu,
Panny Marie), Návštěva Matky Páně
u křesťanské ženy a lidu věřícího. Ka
zatel V. (1898), 333.

221. Vintera Václ. (Slavnost Navšií
veni Panny Marie), Navštěvujme Pannu
Marii, nebot' u ní nalezneme milost
všelikou. Kazatel VII. (1900), 343.

222. Dostál Alois, Promluva na svá
tek Očišfování Panny Marie. Bl. XXXV. 1
(1885), 35 .

223. [anonym], Reč o slavnosti Oči
šťování P. Marie.. Bl. XXXVI. (1886), 33.

224. Dostál Alois, OčišťováníPanny
Marie. Past. VII. (1887), 136.

225. Dostál Alois, Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie. Ranní výklad. Posv.
kaz. XXX. (1893), 164.

226. [anon m], Výklad na svátek
Očišťování anny Marie. Bl. XLIV.
(1894), 21.

227. Koudelka Alois (Neděle IV.po
Zjevení), Význam svátku Očišťování
Panny Marie. RD. V. (1898, 122.

228. Barták Jan (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), Význam slavnosti
této. Posv. kaz. XXVI. (1889), 175.

229. Kulda B. M. (Slavnost Očíšto
vání Panny Marie), Výklad sv. evan
gelia a rozličných jmen slavnosti dneš
ní. Posv. kaz. I. (1864), 168.

230. Hakl Boh. (Neděle po Naro
zení Páně). Matka Páně s božským
dítětem ve chrámě jerusalemském.

Past. VI. 31886), 65.231. Le enár Matouš (Slavnost Oči
šťování blah. Panny Marie), Maria
Panna, obětujíc v chrámě jerusalem
ském božské dítě, vznešený dala nám

pgízklad pokory. Posv. kaz. VII. (1870),

232. Kolísek Alois (OčišťovániPan
ny Marie čili Hromnic), Panna Maria
podrobila se obřadu očišťování ne
k_vulí sobě, poněvadž i po porodu
zustala Pannou, nýbrž k vůli nám, aby

349

dala nám příklad a zjednala nám po
moc. RD. IV. (1897), 156.

233. Ben . . . Ant. (Svátek Očíšťování
Panny Marie), Buďme oslušni zákona
Božího jako Maria anna. RD. II.
(1895), 174.

234. Kolisek Frant., Dr. (Na slav
nost Očišťování Panny Marie), Obět
Panny Marie — naše obět o slavnosti
dnešní. Kazatel I. (1894), 44.

235. Kocábek Jakub (Slavnost Oči
št'ování Panny Marie), Velikost oběti
blah. Panny. Posv. kaz. XVI. (1879),

Svátek Navštívení blah. 172
236. Dr. Riedl- Simplex [Fira'xko

Fr.] (Svátek Očíšťování Panny Marie),
0 veliké oběti Panny Marie. Kazatel
XIV. (1907), 60.

237. Götschner Jan (Svátek Očišto
vání Panny Marie), Osoby v chrámu
jerusalemském: a) ]ežíš jako dítko,
b) Maria, c) Simeon. RD. II. (1895),
77.
238. Herčík Jan (Slavnost Očišt'o

vání Panny Marie), Čemu nás učípří
klad Panny Marie, Simeona a Anny?
Posv. kaz. X. (1873), 182.

239. Thir Jos. (Slavnost Očišťování
Panny Marie), Obět Marie Panny, obět
Anny, obět Simeona. Kazatel IX.
(1902), 42.

240. J. ]. (Očišťování Pann Marie),
0 Simeonovi. Past. VI. (1886 , 134.

241. Kubánek Cyrill, Dr. (Očišťo
vání Panny Marie), Očišťování Panny
Marie -—obětní slavnost věřících. Ka
zatel VI. (1899), 47.

242. Kolisek Frant., Dr. (Probatika
o slavností Očíštování Panny Marie
na Vyšehradě r. 1893), Pout Panny
Marie s ]ežíškem z Betlema do Jeru
salema za průvodu svatého Josefajest
obrazem naší pouti pozemské od ko
lébky ku bráně věčného jerusalema.
Posv. kaz. XXX. (1893), 402.

243. Hakl B. (Slavnost Neposkvm.
početí bl. Rodičky Boží), O cestách
blah. Rodičky Boží. Bl. XXXVI. (1886),
514.

244. Janovský Fr. (Narození Panny
Marie), Cesty Panny Marie. Kazatel
XIV. (1907), 483.

245. Vondruška K. (Kázání na slav
nost Narozeni nejblahoslavenější Ro
dičky Boží, Marie Panny), Cesty, jež
Panna Maria nám schvaluje. Bl. XL.
(1890), 385.

246. Vaněček Fr. (Neposkvrnéné
početí Panny Marie), Které jsou to



350

cesty, Íimíž Panna Maria kráčela. RD.XIX. ( 911), 7.
247. Vaněček Fr. (Zvěstování Panny

Marie). Písmo sv. aMaría Panna. RD.
XV. (1908), 284.

248. Ehrenberger os. (Slavnost
Neposkvrněného početí Pann Marie),
Chvála Panny Marie v Písm svatém
a v církvi prvotně. Past. Ill.(1883),14.

249. Ehrenberger J. (Nanebevzetí
Marie Parmy), Písmo ikřesťanská sta
rověkost chválou Panny Marie oplý
vají. Bl. XIX. (1869), 337.

250. Melka Ant. (Neposkvrn. početí
Panny Marie), María — vyvolená. Ka
zatelna VI. 1907-8), 24.

251. Bílý an, Dr. (Slavnost Nane
bevzetí blah. Panny Marie), Pán s Marií
obzvláštním způsobem. Posv. kaz. III.
(1866), 688.

252. Barták jan (Slavnost Jména
Panny Marie), Kterak byl Pán s Marií
Pannou. Posv. kaz. XV. (1878), 785.

253. S[tránský] R. (Zvěstování Pan
ny Marie), Pán s Pannou Marii a Pan
na Maria s Pánem! Pán s námi a my
s Pánem. RD. XIX. (1911), 284.

254. Černý Václ. (Slavnost Navští
vení blahoslavené Pann Marie), Proč
jest María milostiplná. osv. kaz. XIX.
(1882), 600.

255. Šimerka vací, (Slavnost jména
blah. Panny Marie), Cím Maria milost
u Boha nalezla a čím my ji naleznoutí
můžeme. Posv. kaz. IV. (1867), 759.

256. Markrab Klement (Svátek Ne
poskvrněného početí Panny Marie).
Kterak bl. Panna s milostí Boží spolu
působila. Kazatel III. (1896), 569.

257. Janovský Frant. (Slavný den
]měna blahoslavené Panny Marie),

yggria — Matka Boží. Kazatel I. (1894),
258. Pecháček Fr. (Slavnost Naro

zení Panny Marie), Maria, vznešená

gůgtka Boží. Posv. “kaz. XXVI. (1889),
259. Kulda B. M. (Slavnost Zvěsto

vání Panny Marie), Maria Panna bez
poskvrny hříchu prvotního počatá po
výšena lest byla na důstojnost Matky
Boží, a důstojnost ta způsobila jí nej
větší čest a nám spásu. Posv. kaz. I.
(1864), 340.

260. Kulda B. M. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Slavná byla Maria
Panna rodem, svými praotci, mnohem

slavnější jest Jako Matka Syna Božího.Posv. kaz. X I. (1884), 823.

Homiletika.

261. Mrázek Albert (Svátek Očišťo
vání blah. Panny Marie), ím stala se
Panna Maria Matkou Pána ]ežíše? RD.
X. (1903), 109.

262. Kubís Daniel, Dvě promluvy
májové. I. Ježíš Kristus je Bůh —-Maria
Matka Boží. II. Maria orodovnice naše
u Boha. Kazatel XIV. (1907), 328.

263. Koranda V. (Navštívení Panny
Marie), Za naší víru v božské mateř
ství Panny Marie, dostává se nám hojně

gšostí od Spasitele. Kazatel XII.(1905),
264. janů Martín C. SS. R. (Svátek

Jména Panny Marie), Virginitas Dei—
parae. RD. XIV. (1907), 650.

265. Baudyš Prokop O. S. B. (Zvě—
stování Panny Marie), 0 neposkvrně
ném panenství Panny Marie. RD. X .
(1908), 281.

266. Otman Karel (Svátek Nepo
skvrněného početí Panny Marie), María
byla I. parma před porodem a při po—
rodu, ll. panna po porodu, III. panna
od počátku až do konce svého života.
RD. VI. (1899), 13.

267.Hlaváček ] os. (Zvěstování Panny
Marie), 0 bratřich Páně. Kazatelna V.
(1906-7) 228.

268. Gába Frant. (Slavnost Nanebe
vzetí blah. P. Marie), Zásluhy Rodíčky
Boží a jejich odplata. Posv. kaz. IV.
(1867), 685.

269. Pospíšil Jan, Dr. (Slavnost Na
nebevzetí Panny Marie), Maria nej
lepší stránku vyvolila pro sebe a pro
nás. Posv. kaz. XIV. (1877

270. icha Jan (Slavnost Nanebe
vzeti Panny Marie), Nejlepší stránka.
Posv. kaz. XXIX. 1892), 708.

271. Thír Jos. ( vátek Nanebevzetí
Panny Marie), Bohorodička nejlepší
stránku vyvolila sobě — na zemi ina
nebi. Kazatel VIII. (1901), 387.

272. Vaněček Fr. (Nanebevzetí P.
Marie), Co jest nejlepší onou strán
kou? RD. XIV. (1907), 592.

273. Grydíl Frant. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), V čem záleží nej
lepší částka, kterou Maria vyvolila?
RD. IX. (1902), 572.

274. Zelenka Jos. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), Maria nejlepší
stránku vyvolila: 1. poněvadž již zde
na zemi hlavně království Boží a Spra
vedlnost jeho vyhledávala a 2. proto
také hned po smrti království Boží na
lezla, s duší i s tělem do nebe jest
vzata. RD. VI. (1899), 581.



Homiletika.

275. Kulda B. M. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Blahoslavená P.
Maria spojovala činný život pečlivé
Marty a rozjímavý, bohomyslný život
její sestry Marie Magdaleny. Posv. kaz.

,
276. Soukup _lan (Slavnost Nanebe

vzetí Panny Marie), jaké povolání na
světě má Marta a jaké Maria? Posv.
kaz. XIV. (1877), 684.

277. Krejčí Alois, Marie P. vyvolila
si nejlepší stránku. Kazatel XVI. (1909),

278. Brand Bernard, Výroční slav
nost „Jednoty Panny Marie, Matky
dobré rady“, Maria nejlepší stránku
vyvolila, a tou jest moudrost nebeská.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 884.

279. Otman Karel (Nanebevzetí P.
Marie), Věrný křesťan volí stránku
ne'lepší jako María Panna. RD. V.
(1 98), 612.

280. Uhl Frant. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), María obětovala
Bohu svůj rozum a svou vůli. Posv.
kaz. X. (1873), 312.

281. Vačkář Václ. (Svátek Zvěsto
vání Panny Marie), I. jak María Panna
pevnou víru v srdci chovala, 11.jak
tuto víru v životě osvědčovala. RD.
VIII. (1901), 231.

282. Verus (Na den Narození Panny
Marie), 0 kráse těla a duše P. Marie.
Kazatelna l. (1902.3) 434.

283 Řehák K. L., br. (Slavnost Na
nebevzetí blah. Panny Marie), Ctnosti
P. Marie. Past. I. (1881), 617.

284. ip Frant., Uvodní řeč k po
božnostimájové.Maria skvěla se všemi
ctnostmi, a to měrou nejdokonalejší.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 436.

285. Kulda B. M. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Ctnosti u Panny
Marie se vyskytující, a jakým způso
bem zjednala si jich? Posv. kaz. III.
(1866), 304.

286. Kulda B. M. (Slavnost Naro
zení P. Marie), Hlavní ctnosti blaho
slavené Marie Panny: čistota, láska
ke Christu, trpělivost a poslušnost.

Posv. kaz. ]. (1862, 736.287. Šicha jan ( lavnost Zvěstování
Panny Marie), Některé ctností Rodičky
Boží. Posv. kaz. XXVI. (1889 , 303.

288. Tomíček Bohumír ( arození
Panny Marie), Panna Maria sledovala
ctnosti svých předků a varovala se
jejich poblouzení. RD. XV. (1908), 660. 528

289. Kouble Jos. (Slavnost Navští
vení blah. Panny Marie), 0 studánce

351

mariánské [ctnosti, zásluhy a přímluvaMatky Boii]. Posv. kaz. l .(1865), 561.
290. Podlaha Jan (Slavnost Očišťo

vání Panny Marie), Maria vynikala
všelikou ctností křesťanskou, a tím po
dala nám důkaz, co člověk všecko
s milostí Boží může. Posv. kaz. XVII.
(1880), 188.

291. Tuit de Mac-Carthy, u ravil
Dvořák 7. (Navštívení Panny arie),
Vlastnosti P. Marie příčinou její oslavy.
Kazatelna I. (1902-3), 373.

292. Lhotský Mat., ThC., Sedm sloy
Panny Marie. Sedmero řečí, které pri
pobožnostech „Bratrstva Neposkvrně—
ného Srdce Panny Marie“ konal. [I.
Slovo čistoty, ll. Slovo pokory, lll. Slovo
lásky.) Kaz. V. (1898, 458, 607; VIII.
(1901), 350.

293. Satander M., Dr., upr. Veru.:
(Zvěstování Panny Marie), O čistote
a pokoře P. Marie. Kazatelna !. (1902
903), 224. ,
294. Pryč Alfons (Nanebevzeti bl.

Panny Marie), Opokoře Panny Marie.
Past. XII. (1892), 470.

295. Melka Ant., na základě Nica
laravýclz studií 0 P. Mani: Maria -..
ponížená. (Předneseno o pouti v Kla—
tovech.) Kazatelna V. 09067). 433.

296. Malý Fr. (Navštívení P. Marie),
Maria ponížená. Kazatelna VIII.(1909
1910), 375.

297. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Na
nebevzetí bl. Panny Marie), Maria P.
na zemi nejpokornější a v nebi nej
vyšší. Posv. kaz. II. (1865), 691.

298. Myslivec Frant. (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Ctnosti Panny Marie:
Pokora, tichost a trpělivost. Kazatel
XVII. (1910), 458.

299. Hellén C., dle Marc/zalov „La
femme chrétienne“ (Zvěstování anny
Marie), 0 pokoře a utrpení P. Marie.
Kazatelna VII. (1908-9), 234.

300. Klima Fr. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), Pokora Panny Marie

27%okoranaše. Posv. kaz. XXV. (1888),
301. Kulda B. M. (Slavnost Očlšťo

vání Panny Marie), María vznešenost
svou osvědčila poslušnosti. Posv. kaz.
11. (1865), 161.

302. [anonym] (Kázání na den Na
nebevzetí bl. Panny Marie), 0 pokorné
poslušnosti P. Marie. Past. V. (1885),

303.Janda Frant. (Slavnost Navšti
veni Panny Marie), Pokora a laskavost



352

ægrie Panny. Posv. kaz. XVIII.(1881),
304. Giirke Jan (Slavnost Očišťo

vání blah. Panny Marie), Poslušnost
Marie Panny, a neposlušnost naše.
Posv. kaz. Xl. (1874), 184.

305. Štolc L. (Svátek Zvěstování
Panny Marie), Opatrnost neposkvrněné
Panny. RD. VII. (1900), 237.

306. Ševčík Fr. (Navštívení PannřMarie), Láska P. Marie. Kazatelna VI .
(1908-9), 364.

307 Marek Matěj (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Maria Panna iest pří
kladem lásky k Bohu; jak máme milo
vati Boha, by smrt naše byla šťastná.
Posv. kaz. VI. (1869), 687.

308.Mikulášek Jos. (Slavnost Sedme
ra bolestí Panny Marie a spolu sv. jo
sefa), Láska Marie Panny a víra sv.
Josefa. Posv. kaz. XXV. (1888), 361.

309. Janda F., Homilie na neděli II.
po Zievení Páně. Z vlaštiny dle Cen
tun'ana. Láska Marie P. k bližnímu při
svatbě v Káni. Bl. XXXIV. (1884), 17.

310. Barták VIan (Slavnost ménáPanny Marie), děčnost Marie anny.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 778.

311. Markrab Kl.. (Narození Panny
Marie), María Panna miIostivá, přívě
tivá, přesladká. RD. Vl. (1899), 645.

312.Culka Alois (Nanebevzetí Panny
Marie), Panna Maria v štěstí a neštěstí.
Kazatelna I. (1902-3), 409.

313. Kousal Jos. Navštívení Panny
Marie), 0 radostech anny Marie. Past.
1x. (1889), 451.

14. Pešína Václav Michal ryt.
z echorodu, Vánoční kázání 0 ra
dostech nejblahoslaveněiší Rodičky
Boží. V Praze 1839.

3.15.Janovský Frant. (Na Hod Boží
velikonoční), Velikonoční radost Panny
Marie. Kazatel XVII. (1910), 117.

316. Souhrada _los. (Slavnost Na
nebevzetí blah. Panny Marie), Zalost
a radost Marie Panny. Posv. kaz. IV.
(1867), 692.

317. Konečný Jan (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Matka Boží vešla v slávu

gggeskou utrpením. Kazatel IV. (1897),
318. Roškot an. Na slavnost bo

lestné Rodičky oží. Bl. XIII.(1863), 116.
319. Rychlík Frant., Slavnost Sedmi

bolestné Matky Boží. Posv. kaz. IX.
(1872), 767.

320. Podstránský ]. B., Krátká řeč
na den Bolestné Rodičky Boží. BI.
XXIX. (1879), 135.

Homiletika.

321. Pokorný Vlad., Kázání o slav
nosti Sedmibolestné Marie Panny. BI.
XXXIV. (1884), 145.

322. Pekárek Jos., Bolestný pátek
Panny Marie. Posv. kaz. XXII. (1885),
680.

323. Dostál Alois (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), V den Sedmibolestné Panny
Marie. Past. XI. (1891), 589.

324. Klaus, upr. Fr. B. Vaněk (Ne
děle XIV. po sv. Duchu), Bolestné P.
Marie. Kazatelna III. (1904-5), 459.

325.Odvalil Fr., Svátek Panny Marie
sedmibolestné. Kazatelna VII.(1908-9),

9.
326. Klíma Fr. (Památka Sedmi bo

lesti Panny Marie), Proč sluje Maria
Panna Matkou bolestnou? Kazatel IV.
(1897), 165.

327. Kebrle Ant. (Slavnost Sedmi
bolestné Marie Panny), Sedmero bo

IesltiMarie Panny. Posv. kaz. IV. (1867),77 .
328. Kulda B. M. (Neděle po Naro

zení Páně), Sedmero bolestí blahosla
vené Panny Marie. Posv. kaz. V
(1868), 77.

329. Šícha Jan (Neděle po Narození
Páně), Sedmero bolestí Rodičky Boží.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 47.

330. Novotný Jos. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Slavnost Sedmibolestné
Rodičky Boží. RD. X. (1903), 662.

331. Vaněk Fr. B., Slavnost Sedmi
bolestí Panny Marie. Kazatelna II.
(1903-4), 430.

332. Thein Ant. (Neděle XVI. 0 sv.
Duchu), Slavnost Sedmi bolestí anny
Marie. Kazatelna I. (1902-3), 444. .

333. Lhotský M. V. (Slavnost Sedmi
bolestné Panny Marie), Bolesti Panny
Marie. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 325.

334. Šubrt mig (Svátek BolestnéRodičky Boží), olesti Panny Marie.
RD. VII. (1900), 665.

335. Stibor Fr. (Svátek Bolestné
Panny Marie), 0 bolestech Marie Pan
ny. Posv. kaz. XXIX. (1892), 794.

336. Purm _los. (Památka Sedmibo
lestné Matky Páně), O bolestech Matky
Boží. Kazatel III. (1896), 168.

337. Sirůček Ant. (Slavnost Sedmi
bolestné Panny Marie), Sedmero hlav
ních bolestí Marie Panny. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 292.

338. Barták Jan (Slavnost Sedmi
bolestné Rodičky Boží), Sedmery' meč.
Posv. kaz. XIV. (1877), 507.

339. Barták Jan (Slavnost Sedmi
bolestné Panny Marie), Meč v srdci

.aW



Homiletika.

figi-ie Panny. Posv. kaz. XXV. (1888),
340. Kulda B. M. (Na poutní slav

nost bolestné Rodičky Boží), Největší
bolesti Rodičky Boží. Posv. kaz. III.
(1866), 399.

341. Barták Jan (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Ukřižovaná láska

3IlgšlriePanny. Posv. kaz. XXIV. (1887),
342. Šubrt Filip (Sedmibolestné P.

Marie), Panna Maria pod křížem. Ka—
zatelna VI. (1907-8), 448.

343. anonym] (Slavnost Sedmíbo- 591
lestné atky Boží, v pátek po neděli
smrtelné), Zádná matka při smrti svého
syna netrpěla tak mnoho, jako Maria
při smrtí Christově. Posv. kaz. VII.
(1870), 333.

344. Kulda B. M. (Slavnost Bolestné
Rodičky Boží Marie P.), Umučení Páně
jest ne'bolestnějším mečem v srdce
Marie anny. Posv. kaz. I. (1864), 149.

345. Klíma Frant. (Svátek Sedmi
bolestné Panny Marie), jak Maria trpí
a pro koho trpí? RD. X. (1903), 301.

346. Soukup Jan (Slavnost Sedmera
bolestí Pann Marie), Co a proč tr
pěla María. osv. kaz. V. (1868), 400.

347. Podstránský ]. B. (0 slavnosti
Bolestné Rodičky Boží), Co a jak Maria
trpěla? Bl. XXX. (1880), 66.

348. Ocetek J. (Zvěstování Panny
Mane), Maria s ježíšem trpěli, aby
zlednalí radost srdci našemu a dali
nám příklad trpělivosti v utrpení. Euch.
1909 46

349. [anonym] (O slavnosti Sedmero
bolestí blahoslavené Panny Marie), Po
dobnost P. Marie s]ežlšem ukřižova
ným. Past. I. (1881), 637.

350. Grydll Frant. (Na slavnost Bo
lestné Panny Marie), 0 bolestné Matce
Páně a o účastenství ínašem na bole
stech jejích. Kazatel V. (1898),164.

351. Kopecký _los. (Slavnost Sedmi
bolestné Panny Marie), Bolestná Ro
dička Boží jest matka naše. Posv. kaz.
VI. (1869), 368.

352.Podlaha Jan (Slavnost Bolestné
Rodrčky Boží), Proč nám Pán Ježíš
zvlášť bolestnou Matku svou za matku
dal; 0 úctě k ní. Posv. kaz. XXII.
(1885), 865.

353. Wolfgarten, upr. VaněkFr. B.
(Bolestné Panny Marie), Panna Maria
naším vzorem v utrpení. Kazatelna
VIII. (1909-10), 469.

354. Zavoral Method (Na svátek
Sedmi bolestí Panny Marie), Maria učí

Bibliografie.

353

pás rozumětí bolestí. Kazatel X. (1903),1.
355. Teplý Petr (Slavnost Panny

Marie sedmibolestné), Panna Maria
sedmibolestná jest chudým pomocnicí,
zarmouceným utěchou a umírajícím tě
šitelkou. Kazatel VII. (1900), 164.

356. Ko ecký _los. (Slavnost Sedmi
bolestné anny Marie), Mateřská péče
v bolestech. Posv. kaz. VI. (1869), 371.

357. Víntera Václ. (Neděle po Na
rození Páné), Meč Matky Páně ameč
matky křesťanské. Kazatel VII. (1900),

358. Zháněl Rud., Dr. (Svátek Nej—
čístšího srdce Panny Marie), 0 srdci
Marie Panny. Kazatel IV. (1897), 378.

359. P. Mik. Tuíte de Mac Carthy,
upravil yan Havlam (Neposkvměné
početí Panny Marie), 0 srdcí Panny
Marie, Kazatelna V. (1906—7),25.

360. Barták Jan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Srdce neporušené
Matky Páně. Posv. kaz. XVIII. (1881),

361. Lhotský Mat., ThC., Vlastnosti
přečistého srdce Panny Marie. Sed—
mero řečí, které při obožnostech
„Bratrstva neposkvrněné o srdce Pan
ny Maríe“ konal. 1. Panna Maria má
srdce, které hledá. 2. Panna Maria má
srdce, které čeká. 3. Panna Maria má
srdce, které volá. 4. Panna Maria má
srdce, které od ouští. 5. Panna Maria
má srdce, kter prosí. 6. Panna Maria
má srdce, které oblažuje. 7. Panna
Maria má srdce, které nebe vymáhá.
Kazatel IV. (1897), 128.

862.Nechvíle ,!os. (Svátek Navštívení
Panny Marie), Srdce Marie Panny vy
plňuje naši touhu, hojí rány a usušuje
slzy. Posv. kaz. XVI. (1879), 586.

363. Růžička Vojt. (Slavnost Nej
čistšího srdce bl. Panny Marie), 0 úctě
a důvěře k nejčist. srdci Marie. Kaza
tel I. (1894), 426.

364. Melka Ant. (Hromnice), Vzne
šenost Panny Marie. Kazatelna VIII.
(1909-10), 132.

365. [anonym] (Slavnost Narození
blah. Panny Marie), Maria vznešená
byla při narození í životem svým. Posv.
kaz. IV. (1867), 746.

366. Stibor Fr. (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria jest nejvzneše
nější ze všech tvorů. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 787.

367. Janovský Frant. (Slavnost Zvě
stování blahosl. Panny Marie), Panna
Maria, Matka Boží, převýšíla všechny

23

07toQ



354

dcery lidské; i zasluhuje naší lásky a
důvěry. Kazatel VII. (1900), 101.

368. Krejčí Alois (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Panna
Maria Bohu nejpodobnější. Kazatel
XVII. (1910), 630. '

369. Mrázek Albert (Svátek jména
blah. Panny Marie), Devatero důsto'
nosti Matky Páně. Kazatel II. (1895),
403.

370. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Naro
zení blah. Panny Marie), Důstojnost
Marie Panny a útěcha nám 2 ni ply
nouci. Posv. kaz. IX. (1872), 743.

371. Šrámek V. A. (Slavnost Nane
bevzetí Panny Marie), 0 vznešené Ro
dičky Boží a kněžství důstojnosti. Posv.
kaz. VII. (1870, 710.

372. Baudy Prok. O.S. B. (Svátek
Narození blahoslavené Panny Marie),
Důstojné povolání Panny Marie na mysl
uvádí í důstojnost povolání našeho.
RD. II. (1895), 733.

373. [anonym (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), aria ideál lidstva, vzor
ženskosti. Skizza. Dle Aug. Nz'calam.
Kazatel V1. (1899), 109.

374. Kosan Stanislav, Oslava Ro
dičky Boží —Marie Panny — na sklonku
XIX. století. Rodička Boží 1. korunou
slávy, 2. žezlem moci, 3. trůnem milo
srdenství. (Slavnostní řeč k poutníkům
v Solnici). RD. VII. (1900), 797.

375. Barták jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí), Krása Královn
nebeské. Posv. kaz. XXVI. (1889), 1 .

376. Štolc L. (Svátek Narození Panny
Marie), Krása a velikost Matky Boží.
RD. IX. (1902), 644.

377. Šproc Václ. (Svátek Navštívení
Panny Marie), 0 neskonalé kráse Panny
Marie. RD. X. 1 3 515.

378. Podlaha Jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), 0 do
konalé duchovní kráse Panny Marie.
Posv. kaz. XXII. (1885), 9.

379. Lefler V. (Svátek Narození bl.
Panny Marie), V slovech: Vy'de prut
z kořene jesse, vyjádřena jest odičky
Boží krása, milostnost a vznešenbst.
RD. I. (1894), 685.

380. Melka Ant. (Hromnice), María
— blahoslavená. Kazatelna V. (1906
1907), 153.

381. Štolc L. (Svátek Navštívení P.
Marie), Barvy nebeské Královny. RD.
IX. (1902, 505.

382. D ssel, upr. Tam. Coufal (Na
rození, po případě jméno P. Marie),

Homiletíka.

Krásná jako měsíc. Kazatelna VII. (19081
1909 431

383. Klos Ant., dle rozvrhů Zollne—
rových (Na den Jména blah. P. Marie),
P. Maria skutečně jest hvězdou jitřní.
Past. V. (1885), 593.

384. Barták Jan (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), María „hvězda
mořská“. Posv. kaz. XXVII. (1890), 351.

385. Podlaha Jan (Narození Panny
Marie), Maria hvězda požehnání. Ka
zatel XII. (1905), 491.

386. Odvalíl Fr. (Narození a jména
Panny Marie), Královna ze Sáby. Ka
zatelna Vl. (1907-8), 435.

387. Barták an (Slavnost jména
Panny Marie , aria „Archa úmluvy“.
Posv. kaz. XVIII. (1891), 797.

388. Řehák K. L., Dr. (Neposkvr
něné početí Panny Marie), Archa úmlu-_

xiy předobrazem Panny Marie. RD.II. (1905 25
389. Hakl Boh. (Předvečer pobož

nosti má'ové), Panna Maria — květina
nejkrásn jší na nebi i na zemi. RD. I.
(1894), 421.
..390' Podlaha Jan (Slavnost svatého

ružence) Proč nazýváme Pannu Marii
ruží duchovní? Kazatel I. (1894), 531.

391. Hazuka Ferd. (Slavnost růžen
cová), Proč se Maria Panna přirovnává
k růži. Posv. kaz. X. 1873), 820.

392. Janura Václ. Slavnost Jména
blah. Panny Marie), Proč jmenuje se
Maria růže duchovní a matka krásného
milování? Posv. kaz. V. [1868], 771.

393. B oš Frant. Slavnost sv. rů—
žence), emu se od arie, růže du
chovní, učíme. Posv. kaz. IX. (1872), 809._

394. Kulda B. M. (Slavnost Početí.
blahosl. Panny Marie), María růže je
rišská. Posv. kaz. II. (1865) 37.

395. Tomíček Boh. (Neděle růžen

cová), Růžov; keř blahoslavené Panny.Marie. RD. I . (1902), 697.
396. Pořízek Frant. (Slavnost Na

rození Panny Mari? Lilie, fíalka,růže,Posv. kaz. XXIX. 92), 769.
397. ícha jan (Slavnost Neposkvr

něného početí Pann Marie) Lilie mezi
trním. Posv. kaz. XIX. (1Š92), 11.

398. Hakl Boh. (Slavnost přesvatého
Jména Marie), Maria — ušlechtilá réva
vinná. Posv. kaz. XXI. (1884), .

399. Bačák Karel (Slavnost Nepa—,
skvměného početí), Ne okvměně po-.
četl vypodobňuje se v ísmě svatém

osmerým stromovím [lcedrem, cypřišem, palmou, růží, o Ivou, javorerl,



Homiletika.

skořicí, balsámem]. Posv. kaz. XXIV.
188 5
400. Kolísek Frant., Dr. (Nanebe

vzetí bl. Panny Marie), Maria Panna
jest palmou na poušti života našeho.
Kazatel l. (1894), 413.

401. Hakl B. (U večer pobožnosti
májové), Rodička Boží palma jest a
růže. Bl. XXXVII. (1887), 193.

402. Hakl Boh. (Nanebevzeti blah.
Panny Marie), Nejsvětější Panna —

spgnilá oliva a javor. Kazatel IV. (1897),3 .
403. Vaněček Fr. (Nanebevzetí Pan

ny Marie), Panna aria — cedr, cy
priš. RD. XIII. (1906), 607.

404. Kl. (O slavnosti Nanebevzetí P.
Marie), P. Maria vyvýšena jest 1. jako
cedr na Líbanu, 2. jako cypřiš na hoře
Sionu. Bl. XXI. (1871), 353.

405. Ehrenberger Jos. Slavnost
Nanebevzetí Panny Marie), odoben—
ství stromů významným znázorněním
zásluh P. Marie. Past. II. (1882), 675.

406. Dostál Alois (Svátek Nepo
skvrněného početí blah. Panny Marie),
Blah. Panna Maria zahrada zamčená.
Kazatel I. (1894), 599.

407. Jedlička Lad. (Svátek Nanebe
vzetí P. Marie), Pečeť mariánská. Ka
zatel V. (1898), 389.

408. Kopecký Jos. (Slavnost Naro
zení blah. P. Marie), María Panna nej—
vzácnější kniha. Posv. kaz. III. (1866),
762.

409.Pešina Václ. Michal ryt. z Če
chorodu, Kázání na den jména Panny
Marie. V Praze 1839

410. Brázdil Ondře , Kázání na slav- 651
nost jména Marie
v chrámu Páně ratajskěm —.
mouci 1854.

411. P. J. B., Řeč o slavnosti Jména
Marie Panny. BI. XXVIII. (1878), 37.

412. Beneš Třebízský Václ., eč
na den jména blahoslavené P. Marie.
BI. XXXIII. 1883), 389.

413. Dane Fr., Na den jména bl.
Panny Marie. Past. VII. (1887), 593.

414. Kolísek Leop., Kázání na slav

nost 3lméua Panny Marie. Bl. XXXVII.(1887 , 403.
415. Strnad Fr., Na den jména P

Marie a zároveň poděkování za žně..
Past. XI. (1891), 587.

416.janovský Frant., SlavnostJména
bl. Panny Marie. Kazatel V1.(1899), 419.

417. Kousal Jos., Svátek jména P.
Marie. RD. X. (1903 , 660.

anny, přednesl
V 010

355

418.Ondrák Prokop (Slavnostjména
blahoslavené Panny Marie), Patero vý
tečných jmen starozákonních. Posv.
kaz. (1866), 777.

419. Kulda B. M. (Na slavnostjména
P. Marie), Význam přesvatého jména
Marie. Posv. kaz. [. (l , 7 .

420. Čečka Václ. (Slavnost Jména P.Marie), 0 znamená jméno Maria-?
Posv. kaz. XIX. (1882), 801.

421. Bartoš Fr. (Slavnost Jména bl.
Panny Marie), Co znamená jmeno Maria,
a která jest to, jež se jmenuje Maria.
Posv. kaz. XIV. (1877), 755.

422. Endler, upravil Fr. B. Franěk

&Svátky Panny Marie), Význam jména. Marie. Kazatelna VIII. (1909-10), 459.
423.K., ThDr. (Slavnost jména Panny

Marie), Význam jména a pocta Marie.
Posv. kaz. XXII. (1885), 814.

424. icha Jan (Slavnost Jména P.

Marie), „Troji vlýznam jména Marie.Posv. kaz. XXVI. (1890), 773.
425. Zahradník Isidor, Dr. (Jména

Panny Marie), Význam jména Mariepro křesťana. Kazatel VII . (1901), 422.
426. Podlaha Jan (Slavnost jména

blahoslavené Panny Marie), Co zname
ná, co připomíná a k čemu nás vzbu

šgšle jmeno „Maria“. Past. VIII. (1888),
427. Tomíček Bohumír (Jména P.

Marieg, méno „Maria“ upomíná na nejkrásn j í ctnosti křesťanské. RD. XV.
(1908), 667.

428. Zelenka os. měna P. Marie),
Význam jména arie anny připomíná,
čím chce nám Matka Boží býti a co jí
máme k jmeninám přáti. RD. VI. (1899),

429. Holmann Fr., dle Dra Sc/zZóa-a
(jména Pann Marie) ijéně Panny
Marie. RD. 111.(1906, 667

430. Thein Ant. ( a jméno Panny
Marie , Chvála jména Marie. Kazatelna
1. (1 2-3), 441.

431. Herčik Jan (Slavnost Jména P.
Marie), Marie jméno Panny nejčistší,
Matky nejdivnější a Královny nebeské.
Posv. kaz. XXX. (1893) 799.

432.Brand Bernard Ú. S. A.(Svátek
jména Pann Marie), Panna Maria jest

příčinou na i spásš pro své vznešenéjméno. RD. IX. (1 02 , 648.
433.š íčka Fr. (Svátek jména Panny

Marie), ime-no Pann Marie jest přemocně. D. IV. (189 , 639. _
434. Tesař Ferd. (Jméno P; Mane),

jméno Marie, útočiště hříšníku. Kaza
telna VII. (1908-9), 436. i



356

435. Pazderka Jos. (Slavnost Jména
Marie), Jméno Marie ochrana čistoty.
Posv. kaz. XVII. (1880), 815. ,

436.RoškotlJan Kř. (Slavnost Jmenablahoslavené . Marie), Jméno Maria
jest pramenem útěchy. Posv. kaz. XIV. 698
(1877), 745.

437.1-liller, upr. Ver—ur(Na Jména
Panny Marie), Jméno Maria naše útěcha
v životě i smrti. Kazatelna ll. (1903-4),
428.

438. Podlaha Jan (Slavnost Jména
bl. Panny Marie), Mějme stále v úctě
a v ústech sladké jméno: María; tot"
bude Bohu í Marii milo a nám pro
spéšno. Past. XII. (1892), 528.

439. Hakl B. (0 svátku Jména Marie
Panny), Proč církev slaví památku to
hoto sv. jména? Bl. XXXVII.(1887), 402.

440.Šicha Jan (Slavnost jména Panny
Marie), Plníme-li, co 'méno naše zna
mená? Posv. kaz. X VIII. (1891), 795.

441. Bartoš Frant. (Slavnost Jména
nejblahoslavenější Panny Marie), K če
mu nás naše jméno zavazuje? Posv.
kaz. IX. (1872), 756.

442. Janovský Frant. (jména blah.
Panny Marie), Co činiti, by i naše
jména byla Bohu i lidem milá, jako
jest milo jméno Maria. Kazatel VII.
(1900), 437.

443. Janovský Frant. (SlavnostJmé
na blahoslavené Pann Marie), Chceme
po příkladě Panny arie slavné míti
jméno? Poslušností oslavujme Bohali
Kazatel IX. (1902), 435.

444. Kolisek Frant., Dr. (Slavný den

Homíletika.

O šťastné smrti Panny Marie. RD. II.
(1895), 670.

450. Šicha Jan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Blažená smrt
Panny Marie. Posv. kaz. XXVIII.(1891),

451. Bezdíček Jan (Slavnost Nane
bevstoupení Marie Panny), Blahosla
vená smrt Marie Panny. Posv. kaz.
XIX. (1882), 719.

452. (anonymi, Kázání na slavnost
Nanebevzetí ne'blahosl. Rodičky Boží
Marie Panny. adostné bylo zesnutí
Marie Panny 1. vzhledem věcí minu

lž'ch, 2. vzhledem věcí budoucích. Bl.LII. (1892), 326.
453. Podstránský J. B. (0 slavnosti

Nanebevzetí bl. Panny Marie, k pan
nám klášterním r. 1867řečnil -), Smrt
Marie Panny je vzácná, blahodárná.
Bl. XXVII. (1877), 281.

454. Plodek Kristin (Slavnost Na
nebevzetí PannyMarie, odpolední slovo
Boží), Přeblažená smrt a nanebevzetí

6P7annyMarie, Posv. kaz. XXVI. (1889),6.
455. Plodek Kristin (Slavnost Na

nebevzetí Panny Marie, odpolední slo

vo BOŽÍĚŠPřeštastné skonání a nanebevzetí anny Marie. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 721.

456. Pecháček Frant. (Slavnost Na

nebevzetí Panně Marie), Vznešenosta sláva Marie anny ve smrti ipo
smrtí. Posv. kaz. XXII. (1885), 745.

457. Hiavinka Alois (Svátek Nane
bevzetí Panny Marie), Kdy, pročajak
umřela Panna Maria. Kazatel V. (1898),

Jména blahoslavené Panny Marie), Bla- 386
hopřání a' vázané Matce nebeské.
(Osnova) Kazatel I. (1894 , 495.

445. Konečný Fili an (Svátek
Jména Panny Marie), ajícné a ctnostné
srdce lidské přinesme v dar Marii
Panně. RD. ll. (1895) 737.

446. Kučera Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 posledních dnech Panny
Marie zde na světě. Kazatelna VII.
(1908—9), 398.

447. Vondruška K. (Kázání na slav
nost Nanebevzetí blahoslavené Panny
Marie), Jaký byl odchod jaké loučení
Marie Pannyr s tímto sv tem. Bl. XL.
(1890), 337, znovu otišt. XLV. (1895),

7.
448. Dostál Al. (Slavnost Nanebe

vzetí Panny Marie), 0 smrti Matky
Páně. RD. XI. (1904), 672.

449. Götschner Jan Svátek Nane
bevzetí blahoslavené anny Marie),

458. Vosáhlo Otakar (Nanebevzetí
Panny Marie), Smrt Panny Marie a
naše. Kazatelna III. (1904-5), 421.

459. Holý Jan Ne . Jos. O. Praem.,
dle ïak. Sckmz'tta ( anebevzetí Panny
Marie , Smrt Panny Marie a naše smrt.
RD. IX. (1911), 591.

460. Jirásko Fr., Panna Maria pa
tronka šťastné smrti. Kazatel XVI.
(1909), 62.

461. Lhotský Mat., ThC. (Nanebe
vzetí Panny Marie), Blahoslavená Pan
na jest naší průvodkyní ke šťastné
smrti a přímluvnící za ni. Kazatel 11.
(1895), 376.

462. Váchal V. M. dle P. Rzgafa S.
]. (Očišťování Panny Marie), Stasten
umírající, jemuž Maria drží svíci před
očima. RD. XV. (1908), 165.

463. K., ' ThDr. (Slavnost Nanebe—
vzetí Panny Marie), Sláva při smrtí



Homiletika.

a ve hrobě Marie Panny. Posv. kaz.
XXII. (1885), 749.

464. ícha Jan (Slavnost Nanebe
vzeti Panny Marie Hrob Marie Pan—

ny. Posg. kaz. XX 1. (1889), 673.465. -ze F., eč na den Nanebe
vzeti Panny Marie. (Při ranní.) Bl. IV.,/2.
(1858), 46.

466. anonym], Řeč o Nanebevzeti
Marie anny. Bl. XXXIII. (1883), 337.

467. Dusil Frant., Řeč na slavnost
Nanebevzetí Panny Marie. Bl. XXXIV.
(1884), 353.

468.Halabala Methoděj, Řeč o slav
nosti Nanebevzetí Marie Panny.
XXXVII. (1887), 356.

469. Krejčí Jakob, Slavnost Nane
bevzetí Panny Marie. Výklad. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 683.

470. Daneš Fr., Slavnost Nanebe

švšgti bl. Panny Marie. Past. VII. (1887),
471. ežek J., Slavnost Nanebevzeti

bIah. anny Marie. (Promluva ranní.
Skizza.) Past. IX. (1889), 513.

472. Daneš Fr., Nanebevzeti blaho

Šla7vené Panny Marie. Past. X. (1890),
473. Markrab Klement (Slavnost

Nanebevzetí Panny Marie), Povýšení
Rodičky Boží. (Probatika na Vyšehradě

gg; 15. srpna 1888.) Bl. XLIV. (1894),
474. Kalous Ferd. Jan, Nanebevzetí

Panny Marie. Kazatel IX. (1902), 407.
475. Deml jakub, Nanebevzetí P. M.

(Homilie evan elia a epištoly) Kaza
telna [. (1902-25 405.

476. Kousal Jos., Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie. RD. X. (1903),591.

477. Tschu Ick Jan, přel. Ad. Bělič,
Nanebevzeti anny Marie. Kazatelna
IV. (1905-6), 427.

478. Melka Ant., Nanebevzeti. Ka
zatelna V. (1906-7), 396.

479. Kondelík Fr. (Slavnost Nane
bevzetí bl. Panny Marie), Ze svátků
Mariiných dnešní svátek jest největ—
ším anejradostnějším. Posv. kaz. XXI.
(1884), 764.

480. Holý Jan Nep. Ps., dle Fil.Hammm (Nanebevzeti anny Marie),
Tajemstvi dnešního dne. RD. XV
(1908), 617.

481. Janda Fr. (Svátek Nanebevzetí
Panny Marie), Příčina oslavy Matky
Boží. RD. II. (1895), 676.

482. Kubíček Ant., Dr. (Nanebevzetí
Panny Marie), Vysvětluje a odůvodňuje

357

se nanebevzetí Matky Boží. Kazatel
III. (1896), 403.

483. Knetl Václ. (Svátek Nanebe—
vzetí Panny Marie), 1. Odkud víme,
že byla Panna Maria vzata do nebe
i s tělem, a 2. proč se tak stalo. RD.
XII. (1905), 570.

484. Bartoš Frant. (Slavnost Nane
bevzeti Marie P.), Maria duši i tělem
na nebe vzata jest. Posv. kaz. XIX.
(1882), 725. _

485.Tomíček Bohumír (Nanebevzetí
Panny Marie, ranní promluva), Proč
Panna Maria na nebesa vzata byla?

Bl. Kazatel VII. (1900), 400.
486. [anonym] (Kázání o slavnosti

Nanebevzetí Marie Panny), Proč Bůh
Marii Pannu důstojnosti a slávou uctil.
Bl. XLI. (1891), 339.

487. Krátký Karel (Nanebevzetí
Panny Marie), Oslava Panny Marie a
její nanebevzetí byla odměna a) za
sloužená, b) spravedlivá. Past. XIII.
(1893), 516.

488. Holubář Gotthard (Slavnost
Nanebevzetí blahosl. Panny Marie), Zá
služnost blahoslavené Panny Marie.
Posv. kaz. X. (1873), 697.

489. Sltránskýl R., dle Peu/žen Er
bauungsreden (Svátek Sedmibolestné
Panny Marie), Učast Panny Marie na
díle vykoupení našeho. RD. XV. (1908),
337.

490. Ehrenber er os. (Zvěstování
Panny Marie), 0 'va neposlušen
stvim zkazila, Maria poslušnosti na
pravila. RD. XII. (1905), 310.

491. Váchal V. M., dle 111. Fabra
(Neposkvrněné početí Panny Marie),
Maria potřela hlavu dábla. RD. XV.
(1908), 13.

492. Podstránský ]. B. (0- nanebe
vzetí Marie Panny), Maria si nebe za
sloužila, úsilím ho dobyla svými ctnost
mi a tak i nám ukazuje cestu k ne
besům. Bl. XXX. (1880), 323.

493. Bílý jan, Dr. (Slavnost Nane
bevzetí blahosl. Panny Marie), Maria
na zemi nejpokornější, na nebi po Bohu
jest nejvyšší. Posv. kaz. X. (1873),703.

494. Majer Al. (Kázání na den Nane
bevzeti Panny Marie), Panna Maria
dosáhla své nejvyšší slávy královske

- svou nejnižší pokorou a své nevystlhlé
moci královské svou neobmezenou po
slušnosti. Bl. XXXVIII. (1888), 337.

495.Látal Ondřej I&SlavnostNanebevzeti Panny Marie), aria trpělivá stala
se Marií oslavenou. Posv. kaz. XI.
(1874), 706.



358

496. Kalous Ferd. (Slavnost Matky
Boží Vítězné), Vítězství, jichž Panna (1
Maria dobyla. Kazatel VIII. (1901), 527.

497. Zajíc Jas. (Slavnost Nanebe—
vzetí Panny Marie), Odchod Marie P.
z tohoto světa byl velmi radostný a 6
slavný. Posv. kaz. XV. (1878), 693.

498. Markrab Klem. (Nanebevzetí
Panny Marie), Kterak jest oslavena
Rodička Boží po svém vezdejšim puto
vání. RD. XIII. (1906), 603.

499.Götschnergan (Svátek Nanebevzetí P. Marie), ůh oslavil P. Marii
I. překrásnou smrti; 11.nejradostnějším
nanebevzetím; III. nejslavně'ším za
královnu nebes povýšením. D. VIII
(1901), 591.

500.Kalous Ferd. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Slavný příchod
Matky Boží do nebe. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 685.

501.Škoda Jan Karel (Příbramský),
Sláva bl. Rodičky Boží Marie Panny.
Řeč odpolední, dne 15. srpna 1844
v chrámu týnském v Praze přednesená
od — —. V Praze 1845.

502.Markrab Kl.(Nanebevzetí Panny
Marie), 0 slávě Rodičky Boží. RD. Xl.
(1904), 675.

503. Odvalil Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 slávě nebeské královny. Ka
zatelna VI. (1907-8), 400.

504. Hlína Stanislav (Slavnost Na
nebevzeti Marie Panny), Sláva a trůn

'IyIZgriePanny. Posv. kaz. XXX. (1893),
505.Podlaha Jan (Slavnost Nanebe-'

vzetí Panny Marie), Trůn blah. Panny

Marie v nebi Ijest trůnem moci, bohat
Žtgvlía slávy. osv. kaz. XXIV. (1887),

506. Klimeš Ant. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Troji sláva Marie
při jejím nanebevzetí. Posv. kaz. XIV.
(1877), 687.

507. Pařízek Fr. (Slavnost Nanebe
vzeti Marie P.), 1. Jak slavné bylo na
nebevzetí P. Marie, 2. jak ve všech

potřebách svejch k ní se utikati máme.Posv. kaz. . XX. (1893), 725.
508. Smělý Jas. V. (Řeč a slavnosti

Nanebevzetí bl. Marie Pann ), Které
koruny u věnce zdobí bl. annu na
nebi a jaké věnce máme jí víti na zemi.
Bl. XXIX. (1879), 353.

509.Jiráska Fr. (Nanebevzeti Panny
Marie), Troji koruna Královny nebes.
Kazatel XII. (1905), 455.

510. Vaněk Václav (Slavnost Na
nebevzetí bl. P. Marie), Tré božských

Homiletika.

osob a %gria Panna. Posv. kaz. XXI.

511.,Žiliklžan (Slavnost NanebevzetíP. Marie), amu náleží Maria Panna,

ngäi či zemi? Posv. kaz. XXVI. (1889),
512. Ondrák Prokop (Slavnost Na

vštívení bl. P. Marie), Obcování Panny
Marie s oslavenými na nebi a s věří
cími na zemi. Posv. kaz. X. (1873),590.

513. Šicha Jan (Slavnost Nanebe
vzetí P. Marie), Veliká sláva Marie na
nebi veliká moc na zemi. Posv. kaz.
xxx/11. (1890), 714.

514. Čermák Ferd., Dr., Zdrávas
' královna! Pět řečímariánských na ne

děle květnové. I. Zdrávas královna!
11.Matko milosrdenství! 111.Živote náš!
IV. Sladkosti naše! V. Naděje naše!
Kazatel III. (1896), 132.

515. Markrab Klement (Nanebe
vzet1' Panny Marie), Maria, královna
nebes. Kazatel III. (1896), 406.

516. Simek Jos. (Na počátku májové
pobožnosti), Panna Maria jest pomoc
nice všehomíra. RD. VIII. (1901), 413.

517. Kupka Jos., Dr. (Slavnost Zvě
stování Panny Marie), Matka Boží jest
královnou církve vítězné, bojující i trpící .
Kazatel VI. (1899), 110.

518. Justus (Zvěstování P. Marie),
Maria je královna pokoje. Kazatelna IX.
(1911), 236.

519. Kopeck' Jos. (Slavnost růžen
cová), Maria kr lovna lepší budoucnosti.
Posv. kaz. II. (1865), 827.

_520. Kocábek Jak. Fr. (Slavnost Na
vstíveni; bl. P. Marie), Maria královnou
apoštolu. Posv. kaz. XVII. (1880), 636.

521.Jiráska Frant. (Svátek Sedmi
bolestné Matky Boží), Královna mučed
níku). Kazatel XV. (1908), 193.

522. Jiráska Fr. (Navštívení Panny
Marie), Královna vyznavačů. Kazatel
XIV. (1907), 417.

523. Markrab Klement (Nanebe
vzetí Panny Marie), Maria královna
panen. RD. XII. (1905), 565.

524.Jiráska Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), Královna všech svatých! Ora—
duj za nás! Kazatel XIV. (1907), 457.

525. Lenz Ant., Dr. (Kázání na den
jména nejbl. P. Marie), P. Maria jest
panovnice, nebot 1. vládla nad sebou,
2. byla vladařkou Synáčka svého, 3.
jest vladařkou naší. Past. III. (1883),672.

526.Markrab Klement (SvátekJména
bl. P. Marie), Maria, Paní naše. Kazatel
IV. (1897), 405.



Homiletika.

527. Tomíček Boh. (Svátek jména
Panny Marie), Maria jest sice paní
slavnou, ale Spravedlivou a milosrdnou.
RD. VII. (1900), 655.

528. janovský Frant. (Slavnost po
svátného ružence), Zdrávas královno,
matko milosrdenství. (P. Maria jest
královnou a matkou milosrdenství)
Kazatel X. (1903), 485.

529. Vaněk Fr. B. (Narozeni Pann
Mane), O úctě mariánské. Kazatelna IK
(1903-4), 420.

530.Hamerle, upr. Tom. Coufal (Na
rození a jména Pannjr Marie), O úctě

4Fiat—myMarie. Kazatelna VI. (1907-8),
531. Kupka Jos., Dr. (Navštívení bl.

Panny Marie), 0 úctě Matky Boží.
Kazatel 111.(1896), 343.

532.Bartoš Frant. (Slavnost Navští
vem Panny Marie), Pocta mariánská.
Posv. kaz. XXI. (1884), 622.

533. Vohnout Fr. (Navštívení bl.
Panny Marie), 0 úctě vzdávané Panně
Maru. Past. I. (1881), 475.

634. Kalous Ferd. Slavnost Očišto
vaní P. Marie), Zevn “ší pocta Marie
Panny. Posv. kaz. XléVI..(1889), 183.

535. Víntera Václ. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), 0 vzývání Panny 43
Mane. Posv. kaz. XVI. (1879), 800.

536. Podlaha Jan (Slavnost Navští
vení blah. P. Marie), jak máme Marií

gggnu vzývati? Posv. kaz. IV. (1867),
537. Podlaha Jan (Slavnost ména 3

bl. Panny Marie), jak máme bla osla
venou Pannu Marii vzývati? Past. IX.
(1889), 528.

538. Pecháček Frant. (Slavnost Na
nebevzetí Panny Marie). Pravá úcta
Bohorodičky na čem se zakládá? Posv.
kaz. XVIII. (1881), 698.

539. Beneš Třebízský Václ. (Na
den Nanebevzetí blah. Panny Marie),
Ucta ovinná bl. Rodičce Boží. Past.
"L (1 ), 608.

540. Vintera Václav (Svátek Nepo
SkVTněnéhopočetí Panny Marie), Panně
Mam řísluší úcta mezi nebešťany nej
predn jší. Kazatel IV. (1897), 541.

541. Podlaha _lan (Jméno bl. Panny
'age), Proč máme Pannu Marii více

cut: nežli svaté a světice Boží. Past.
XIII. (1893), 538.

542. ]. B. B., O poctě Rodičky Boží,
andělů a svatých. Křesťanské cvičení
0 slavnosti Zvěstování bl. Panny Marie.
Bl. IV./2. (1859), 251.

359

543. Taufer Frant. (Slavnost Naro
zení nejbl. Panny Marie), Bůh jest pů
vodce úcty Maríe Panny. Posv. kaz.
V. (1868), 755.

544. Vohnout Frant. (Na den Na
rození bl. Panny Marie), Ucta marián
ská z vůle Boha samého zavedena jest
a dle nevystihlé prozřetelnosti jeho
byla důstojnost Rodičky Boží již v po
hanství tušena, v židovstvu vyznávána,
v křesťanstvu pak po vše věky osla
vována. Past. V. (1885), 584.

545. Hellén C., dle Beu—ana(Svátky
P. Marie), Ucta Panny Marie v bibli,
v evangeliu, v církvi. Kazatelna IV.
(1905-6), 459.

546. Rošický Frant. (Slavnost Zvě
stování blahosl. Panny Marie), Ucta
k Panně Marii v Pismech svat'ch za
ložená a dějinami církve stvrzen . Posv.
kaz. VIII. (1871), 334.

547. Grydil Frant. (Uvodní řečkpo
božnosti májové), Ucta o vzývání Pan—
ny Marie jest odvěká. Kazatel II. (1805),
294.

548. Hakl Bohumil (Předvečer má
jové pobožnosti), Ucta Rodičky Boží
v církvi jest prastará a které jsou Způ
soby její? Posv. kaz. XXVIII. (1891),

3
549.Lešenár Matouš (Slavnost Zvě

stování Panny Marie, Uctění Marie
Panny stvrzeno jest ismem svatým;
ono shoduje se s rozumem a jest ve
lice užitečné. Posv. kaz. XVI. (1879),

15.
550. Valoušek Fr. (Zvěstování P.

Marie), Kult mariánskýaSlované. Ka
zatelna III. (1904—5), 232.

551. Nechvíle Jos. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Děje úcty Marie
Panny v církvi svaté vůbec a v zemi
české zvláště. Posv. kaz. XV. (1878),
\)07 1.

552. Janda Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), Rodička Boží byla milá Ce
chüm. RD. IV. (1897), 571.

553. janda Frant. (Svátek Narození
Panny Marie), jak milý byl Panně Marii
celý český národ. RD. X. (1903), 653.

554. Balík K. (Nanebevzetí blahosl.
Panny Marie), jak uctívali naší před
kové Marii Pannu, jak máme my ji
uctívati. Kazatel VII. (19001, 402.

555. Sasinek Fr. V. (Nanebevzetí
Pann Marie), Maria jest předmětem
naší ucty a naděje. Past. VI. (1886), 581.

556.Janovský Frant.( vátekjména
blahosl. Panny Marie), est a chvála



360

Panny Marie po všem světě. Kazatel
V. (1898), 421.

557. Bartoš Fr. (Slavnost jména
Panny Marie) Národové v úctě maji
Marii Pannu. Posv. kaz. XI. (1874),812.

558. Syllaba Fr. (Promluva přiukon
čení májové pobožnosti), Odůvodnění
a význam pocty mariánské. BI. XLV.
(1895), 277. .

559. Baar Jos. ((Slavnost ruženco
vá), Důvody a způsob uctívání Panny
Marie. RD. IV. (1897), 697.

560. Macoun Jindřich (Svátek Na
vštívení Panny Marie), Ucta mariánská
jest oprávněna. RD. V. (1898), 526;

561.Jemelka Al. S. ]. (Neposkvrn'enä
početí Panny Marie), O příčinách ucty
mariánské. Kazatelna I. (1902-23), 20.

562. Hellén C., dle něm. anonyma
(Svátky Panny Marie), Proč a jak
máme ctíti Pannu Marii, Kazatelna
III. (1904-5), 445. '

563. Ehl Jos. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), Pannu Marii proč máme
ctit? Posv. kaz. XVI. (1879), 321.

564. Sedláček Jos. (Slavnost Nane
bevzetí blahoslavené Panny Marie),
Z jakých příčin ctíme Matku Boží
Marii? Posv. kaz. XVI. (1879), 702.

565. Horský Rudolf (Na den Nepo
skvrněného početí blah. Panny Marie),
Ucta Panny Marie odtud, že ona jest
požehnaná mezi ženami. Past. IV
(1884), 20.

566. Cibulka Florentin (Slavnost
Panny Marie Sněžné), Proč jest Maria
všeho uctění hodna! Posv. kaz. XVIII.
(1881), 674.

567. Vintera Václ. (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Proč
zasluhuje Panna Maria zvláštní _naší
úcty, a jak můžeme jí prokázat: ji?
Posv. kaz. XXVII. (1890), 19.

568. Melka A., dle Baugauda (Ne
oskvrněného početí P. Marie), O pří
inách zvláštní úcty adůvěry lidu kře

sťanského k Panně Marii. Kazatelna 11.
(1903-4), 29.

569. Bílý Jan, Dr. (Slavnost růžen
cová), V jaké příčině zakládá se větší
úcta žen k Marii Panně. Posv. kaz. XI.
(1874), 864.

570. [anonym] (Kázání na slavnost

Hána nejblahoslavenější RodičkyBožíarie Panny), Příčina, v které úcta žen
k Marii se zakládá. BI. XLV. (1895),
401.

571. Vaněček Fr. (Jména P. Marie-,
Proč a jak ctíme Marii Pannu. RD. XI.
(1904), 718.

Homíletika.

572. Götschner Jan (Svátek Naro—
zení bl. P. Marie), Příčina úcty ma
riánské Spočívá ve zvláštním poměru
Panny Marie ]. k Bohu, II. k nám. RD.
VIII. (1901), 641.

573. [anonym] (Svátek Zvěstování
Panny Marie), Pannu Marii ctíme I. pro
Boha, II. pro ni samu. RD. X. (1903), 239.

574 KousalJos. (Narození P. Marie),

gšiltelové Rodičky Boží. RD. X. (1903),
575. Podlaha Jan (Svátek Jména P.

Marie), jak máme blahoslavenou Pannu
Marii ctíti? RD. VIII. (1901), 646.

576. Gürke Jan (Slavnost jména P.
Marie), Kterak máme uctívati Pannu
Marii? Posv. kaz. XXX. (1893), 804.

577. Podlaha jan (Slavnost jména.
Panny Marie), V čem záleží pravá po
božnost vůbec, a v čem pobožnost
k Panně Marii? Posv. kaz. XXII. (1885),
830.

578. Rošický Fr. (Slavnost svatého
růžence), jak ctíti církev a Marii Pannu.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 843.

579. K., ThDr. (Slavnost NavštíVení
Pann Marie), Proč zakladatelé tak rádi
zasv covali chrámy Hospodinu jménem

gíšmy Marie. Posv. kaz. XXII. (1885)l
580.Gretsch, upr. ?- Hz'mmer(Svátky

Panny Marie), O úctě obrazů marián
- ských. Kazatelna IV. (1905-6), 455.

581.Bil jan (Slavnost Jména Panny
Marie), brazy Marie Panny chvali—
tebny a užitečny jsou. Posv. kaz. VIII.
(1871), 767.

582. Bek Frant. (Slavnost Nanebe
vzeti Panny Marie), Rozjímání a city
nábožného křesťana při pohledu na
obraz Panny Marie. Posv. kaz. IX.
(1872), 670.

583. Podlaha _lan, Blahoslavená P.
Maria jest Apoštol, Královna apoštolů,
neomylná Učítelkyně náboženství ka
tolického, naše Láska a po Bohu nej
větší Naděje naše, nebo: Význam zje—
vení blahoslavené Panny Marie v Lur—
dech roku 1858. Řeč na obranu úcty
mariánské a náboženství katolického,
již sepsal a činil v Malšicích 11. čer
vence 1897. V Praze. 1898.

584. Kolisek Leopold, Kázání ko

nagg o pouti do Lurd r. 1896. V Brně|_ 00

585. Jindra Jan Nep.,]á jsem nepo
skvrněné početí. Slavnostní řeč,kterouž
na sal a „U studánky“ dne 10. července
1 přednesl. V Hradci Král. 1904.



Homiletika.

586. Hakl Boh. (Předvečer májové
pobožnosti), O pomi do Lurd. RD. I
(1895), 478.

587. Jirásko Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Lurdy před sou
dem. Kazatel XVII. (1910), 450.

588. Hakl Boh. (U předvečer pobož
nosti májové), Pouti kposvátným mí
stům mariánským. RD. V. (1898), 413.

589. Pátek Bernard (O pouti ma
riánské), Maria rozdává poutníkům kvítí

6—83ctnosti. Posv. kaz. XXVII. (1890),
590. Kašpar Jos., Dr. (Zvěstování

Panny Marie), Vytrvejme v úctě ma
riánské. Kazatelna IX. (1911), 241.

591. Lenz Ant., (Slavnost Navští
vení nejblahosl. Panny Marie), Ctěmc
Matku Boží, neboť ji ctil a ctí Bůh,
cti ji na zemi národové. Posv. kaz.
XX. (1883), 585.

592. Hlavinka Alois (Nanebevzetí
Panny Marie), Ctitel mariánský — nej

l%pšístránku vyvolil. Kazatel IX. (1902),4 4
593. Dostál Alois (Svátek Nanebe

vzetí Panny Marie), Kdo Pannu Marii
cti, nejlepši stránku si volí. RD. X.
(1903). 587.

594. Ptáček Jan, dle P. _7.Venedz'eiza
(Nanebevzetí Panny Marie), I my máme
sobě nejlepší stránku vyvoliti l. v ži
votě, 11.ve smrti. Kazatelna VIII. (1909
1910), 452.

595. Dostál Alois (Slavnost Navští
vení blahoslavené Panny Marie), Pannu
Marii ctítí jest znamením katolických
křesťanů. Posv. kaz. XXX. (1893), 601.

596. Ocetek Jos. (Na svátek jména
Panny Marie), Katolický — mariánský.
Kazatel XV. (1908), 478.

597. Janovský Fr. (Narození blah.
Panny Marie)._ Panna Maria, Matka
Krista Krále. Cím pak ji lépe ctíme
než že si vážíme království Kristova.
Kazatel VIII. (1901), 408.

598. Limanský imon (O slavnosti
Narození Panny Marie), Ceho se pra—
vý ctitel mariánský varovati má. Past.
I. (1881), 629.

599. Knetl Väc). (Svátek Narození
Panny Marie), Ucta k Panně Marii
1. jest naší povinnosti, 2. jest nám ku
prOSpěchu. RD. XII. (1905), 625.

600. Rychlík Frant. (Slavnost Na
vštívení Panny Marie), Ctěni a vzý
vání Marie Panny jest užitečné nám.
Posv. kaz. IX. (1872), 561.

601. Janovský Frant. (Slavnost Oči
št'ování bl. Panny Marie), Ucta mari

».

361

ánská má nám dopomoci k svatému
I. životu, k svaté smrti a k slávě ne—

beské. Kazatel VII. (1900), 56.
602. Nechvile Jos. (Slavnost Nane

bevzeti Marie Panny), O odplatě ctí
telů Marie Panny. Posv. kaz. XXX.
(1893), 716.

603. Pátek Bernard (Slavnost Zvě
stování Panny Marie), Matka Boží po
zdravuje ctitele své. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 308.

604. janovský Fr.,(jmäna blahosla
vené Panny Marie), Ucta Panny Marie
známkou našeho předurčení k věčné
blaženosti. Kazatel XIV. (1907), 496.

605. anonym , Kázání na den Na
vštívem Panny arie. Ctíme-li dětin
ně Pannu Marii s myslí nábožnou, stá
váme se tím: a) lidmi náhožnějšími,
b) lidmi lepšími a c) lidmi šťastněj—
šími. Bl. XLIII. (1893), 273.

606. Vaněk Fr. B. (Svátky Panny
Marie), Sociální význam úcty marián
ské. Kazatelna III. (1904-5), 453.

607. Podlaha jan (Slavnost Nane
bevzetí Panny Marie), jak důležita jest
pro život křesťanský úcta k Panně
Marii. Posv. kaz. XXII. (1885), 740.
, 608. Melka Ant. (Svátky P. Marie),

Ucta mariánská — pro všechny stavy.
Kazatelna VIII. (1909-10), 462.

609. Emmer Frant. (Slavnost Nane
bevzeti Panny Marie), V Marií Panně
přebývá milost a naděje pro nás. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 714.

610. Taufer Frant. (Slavnost Zvě—
stování nejbl. Panny Marie). Naděje

naše bud' zdráva. Posv. kaz. IX. (1872),0
611. Schmidt Ferd. (Očišťování P.

Něgrie), janua coeli. RD. XIII. (1906),1

612. Lév Fr. (Slavnost Nanebevzeti
Rodičky Boží Panny Marie), María jest

šgsranou nebeskou“. Kazatel X. (1903),
613. Tomíček Boh. (Narození Panny

Marie), Panna Maria jest naším živo
tem. RD. V1. (1899), 649.

614. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav
nost Jména Panny Marie), Kdo mne
nalezne, najde život, a obdrží spasení
od Hospodina. (Přísl. 8, 35.) RD. XIX.
(1911), 644.

615. Podlaha Jan (Navštívení Pan
ny Marie), Maria Panna jest příčina
naší radosti. Past. XII. (1892), 449.

616. Vaněček Fr. (Zvěstování Panny
Marie), Buď podoben Marii, abys byl



362

hoden zaslíbení Kristových. RD. XIX.
(1911), 281. ,

617. Šlégr ]. (Kázání na den Nepo
skvrněného očetí Panny Marie , jak
bychom měli následovati Marii annu.
Bl. XXXIV. (1884), 483.

618. Grydil Fr. (Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie), Panna
Maria učí nás slovem i příkladem;
nezamítejte učení jejího Kazatel lil.
(1896), 574.

619. Podlaha Jan (Nanebevzetí bla
hoslavené Panny Marie), Maria nám
svým příkladem ukazuje cestu do nebe.
Past. XIII. (1893), 513.

Homiletika.

o milost, ač jsme nakloněni ke hříchu.
RD. XIV. (1907), 640.

631. Všetečka Fr. (Promluva před
májovými pobožnostmi), Panna Maria,

šrřgr pevné víry. Kazatel XII. (1905),
632.Janda Karel (Svátek Navštívení

Panny Marie), Následujme Marii Pannu
ve víře. RD. VIII. (1901), 505.

633. Zavoral Method (Zvěstování
P. Marie). María vzorem poslušnosti.
Kazatel XII. (1905), 90.

634. Baar ]os. (Svátek Očišťování
Panny Marie), Máme plníti zákon Boží
věrně jako Panna Maria. RD. IX. (1902),

620. Markrab Klement (Kázání na 145
svátek Neposkvrněného početí Panny
Marie), Maria vyzývá nás ku kázni
svým příkladem. Bl. XLIV. (1894), 515,

621. Götschner Jan (Svátek Jména
Panny Marie), Maria zrcadlo ctnosti.
RD. X. (1903), 656.

622. Kebrle Ant. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Maria vzorem
křesťanských ctností. Posv. kaz. VII.
(1870), 304.

623. Bartoš Frant. (Slavnost jména 4
Panny Marie), Maria zrcadlo spravedl
nosti. Posv. kaz. X. (1873). 789.

624. Zavoral Method (Narození P.
Marie), Maria vzorem mravního života.
Kazatel X. (1903), 435.

625.Hrouda Ferdinand (Svátek Ne

Boskvrněného početí P. Marie), Maríaanna učí nás správnému životu. Ka
zatel XV. (1908), 616.

626.Götschner Jan (Narození Panny
Marie), Dle Panny Marie zařid'me svůj
život: 1.ve svých radostech, 2.ve svých
žalostech. RD. XI. (1904), 704.

627. Pohunek Fr. (Kázání na den
Navštívení Marie Panny), 1. Koho a
kterak po příkladu Panny Marie máme
chváliti a velebiti, 2. v kom máme ple

2%? a se radovati. Bl. XXXV. (1885),
628. Markrab Klement (Ranní ká

zání na slavnost Nanebevzeti blahosl.
Panny Marie), Rodička Boží jest nám
příkladem, kterak zachovati můžeme 781
vnitřní klid při zevnitřních starostech.
Bl. XLV. (1895), 341.

629. Plodek Kristian 0. 8. B. (Na
slavnost Neposkvrněného početí Panny
Marie), Žalostný rozdíl mezi chovaním
se 1. naším a 2. Panny Marie. Past.
xm. (1893), 25.

b30. Vaněček Fr. (Narození Panny
Marie), ]. Maria boii se milost ztratiti,
ač jest mílostiplná. II. My se nebojíme

635.Janovský Frant. (Slavnostjména
blahosl. Panny Marie), Po příkladě P.
Marie važme si církve svaté. Kazatel
XVII. (1910), 462.

636. [anonym] (Kázání na den Na—
vštívem bl. Panny Marie), Panna Maria
učí nás: a) moudře, pokorně o sobě
smýšleti, b) Bohu, původci všeho

dggra, za vše děkovati. Past. V. (1885),
637. Götsclmer Jan (Svátek Nepo

skvrněného početí blah. Panny Marie),
Následujme Pannu Marii v neporuše
nosti mravů. RD. X. (1903), 16.

638. Janovský Fr. (SlavnostOčišfo
vání blahosl. Panny Marie), Matce nej
čistší nejiépe se zavděčíme svatou čí—
stotou. Kazatel XV. (1908), 51.

639. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Následování Marie
Panny v životě rozjimavém a účinli
vém. Posv. kaz. IX. (1872), 677.

640. Drábek Jan (Svátek Navštívení
Panny Marie), Maria příklad lásky
k bližnímu. Kazatel IV. (1897), 328.

641. Markrab Klement (Slavnost
jména Panny Marie), Rodička Boží
příklad ženského pohlaví. Posv. kaz.
XIX. (1852), 794.

642. Pecháček Frant. (Svátekjména
Bohorodičky Marie Panny), Obraz kře
sťanské panny. Posv. kaz. XVIII. (1881),

643. Markrab Klement (Zvěstování
Panny Marie), Blahoslavená Panna
Maria, příklad panenské ostýchavosti.
Kazatel II. (1895), 91. _

644. Barták jan (Slavnost Narození
Panny Marie), María příčina naší ra
dosti. Posv. kaz. XXX. (1893), 796.

645. Barták _lan (Narození blahosl.
Panny Marie), Matka Páně příčina
naší radosti. Kazatel II. (1895), 399.



Homiletika.

64_6.Melka Ant. (Navštívení Panny
Marne), Maria — Matka. (Skizza.) Ka
zatelna V. (1906-7), 354.

647. Hradil Jan (Nanebevzetí Panny
Marie), Matka nebeská. Kazatel XIV.
(1907), 452.

648. Dostál Alois (Slavnost Zvěsto
vání, Panny Marie), Maria jest Matkou
Bož1 a matkou naší. Posv. kaz. XXX.
(1893), 271.

649. [anonym] (Na den Zvěstování
Panny Marie), Maria Panna ;jest 1.
Matkou Boží, a 2. matkou všech lidí.
Past. XIII. (1893), 204.

650. KolIsek Ignát (Nanebevzetí P.
Marie), Maria královnou nebes a naší
matkou. Kazatel XII. (1905), 451.

651. Tschupick, upr. Verus (Navští
vení Panny Marie), Maria — matka

šŠŠCh' (Skizza.) Kazatelna II. (1903-4),
652. Pazderka Jos., dle Colman:

(Slavnost růžencova), Maria jest matka
nase. Past. V. (1885), 645.

653. [anonym] (Kázání na den Zvě- 
stování Marie Panny), Maria jest matka
naše. Bl. XLII. (1892), 100.

654. [anonym] (Kázání na slavnost
Jména nejbl. Panny Marie), Maria jest
matka naše. Bl. XLIII. 1893), 389.

655. Dostál Alois ( vátek Navští
vem Panny Marie), Maria Panna jest
naši matkou. RD. XlI. (1905), 495.

656. Janovský Frant. (Slavnost Na;
rození blah. Panny Marie), Maria —
matka naše! Kazatel I. (1894), 481.

657. Vaněk Fr. B., dle Walfgartena
(Svátky Panny Marie), Maria — matka
naše. Kazatelna VIII. (1909-10), 467.

658. Šilinger Tomáš (Narození bl.
Panny Marie), Maria Panna, Matka

1132051—matka naše. Kazatel;lll.(1896),
659.Hrabovský [recte Hrachovskýl

Fr. _(Navštívení Panny Marie), Panna
Maria — matka naše.
(1906-7), 351.

660. Hulakovský jan E. (Slavnost
Zvěstování bl. Panny Marie, probatika
na Vyšehradě 1882), Maria Matka Boží

ŠZŽIatka naše. Posv. kaz XX. (1883),
661. Kupka Jos., Dr. (Na slavnost

Zvěstování Panny Marie), Maria jest
matkou_naší. Kazatel V. (1898),68
_662. Zák Frant. T. j., Kázání ma

riánské. (Chceme míti Pannu Marii za
matku.) Věst. katech. 1912, 115.

663. Protivanovský K. (Kázání na
den Nanebevzetí Marie Panny), Panna

Kazatelna V. 55

363

Maria gest l. matkou naší na pouti po—zemsk , 2. matkou naší v hodině smrti.
Bl. XXXV. (1885), 341.

664. Podstránsky' ]. B. (0 slavnosti
Jména Marie Panny), V Marii se mú
žeme důvěřovat, neboť 'est matka

gísocná i dobrotivá. Bl. X X. (1880),5.
665.Wagenlmechtl nát (Slavnost

jména Panny Marie), I&aria jest naše
mocná, laskavá a věrná matka. Posv.
kaz. XVI. (1879), 809.

666. Buchtele jan (Slavnost Nane—
bevzeti bl. Panny Marie), Odkaz Marie
Panny, mateře naší. Posv. kaz. XVII.
(1880), 722.

667. Souhrada Jos. (Narození Panny
Marie), Láska matky naší Marie útě
chyplnou činí dnešní slavnost. Posv.
kaz. X. (1873), 766.

668. Markrab Klement (Narození
Panny Marie). Maria matka božské
milosti. RD. V. (1898), 664.

669. Pelikán Fr. (Svátek jména bl.
Panny Marie), Maria matka víry, na
děje a lásky. RD. I. (1894), 687.

670.Jirásko Fr. (Svátekjména Panny
Marie), Matka dobré rady. Kazatel XII.
(1905), 529.

671. Hakl Boh. (O slavnosti Jména
Panny Marie), Maria matka krásného
milování. Pasr. I. (1881), 634.

672. Klima Fr. (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria — matka krás
ného milování, poznání a svaté na
děje. Posv. kaz. XVII. (1880 , 800.

673. Tomíček Bohumír ( anni pro
mluva na neděli růžencovou), Panna
Maria jest matkou I. krásného milo
vání, II. bázně a poznání, III. svaté
naděje. Bl. XLIV. (1894), 417.

674. Pazderka jos. (Svátek Nepo
skvrněného početí bl. Panny Marie),
Maria matka panen. Kazatel II. (1895),

.')

675. Vaněček Fr. (jména P. Marie),
Matka kaiících. RD. XIII. (1906), 670.

676. Ocetek Jos. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), Dítky Mariiny.
Kazatel XV. (1908), 440.

677. Gürke Jan (SIavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Co mají děti Marie
Panny s ní, matkou svou, činiti? Posv.
kaz. V. (1868), 701. .

678. Zavoral M. (Svátek jmena P.
Marie), Naše povinnosti k Marii Panně.
Kazatel XII. (1905), 536.

679. Tomíček B. (Kázání na den Na
rození Panny Marie), Cti a miluj Marii



364

Pannu l. jako Matku Boží, 2. jako matku
svou! Bl. XLV. (1895), 385.

680. Řehák K. L., Dr. (Svátek, Na
rození Panny Marie), Kterak uctili P.
Marii jakožto naši matku? RD. XII.
(1905), 631. ,

681. Zuman Ant. Ferd. (Narozem
blah. Panny Marie), Maria ie matkou
naši; pro'evme 'i na jeji svátek čest
a lásku! ast. XII. (1892), 522. _
- 682. [Schwarzenberg Bedř., kam.],
Reč jeho Em. neidüst. pana kardinála
o svátku Narození Marie P. v chrámu
Páně u sv. Víta. Ditky matce dary při
nášejí, blahopřeií, slibují a prosí. Bl.
XXX. (1880 , .

683. Hejzlar Bonaventura M. Ord.
Praed. (Svátek Narození Panny Marie),
jaký dar jest nám přinésti Panně nej
čistší ? RD. XIV. (19075 644.

684. Ptáček jan, dle M. Humana
(Navštívení Panny Marie), Máme milo
vatí Matku Páně. Kazatelna IV. (1905
1906), 370.

685. Ptáček jan, dle abbé Pe'le'lata
(Zvěstování Panny Marie), P. Maria
předmětem lásky člověčenstva. Kaza
telna IV. 11905-6), 230.

686. Coufal Tom. (Narození Panny
Marie), Panna dobrotivá. Kazatel XIV.
(1907), 479.

687. Voříšek Fr. (Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie), María
pomocnice. RD. VIL (1900), 25.

688.jirásko Fr. (Svátekjména Panny
Marie), Maria pomocnice křesťanů. Ka
zatel XI. (1904), 465.

689. Ocetek jos. (Na slavnost sv.
růžence) Maria pomocnice křesťanů.
Kazatel XV. (1908), 550.

690. janovský Fr. (Slavnost svatého
růžence), Pomocnice křesťanů.Kazatel
XII. (1905), 559.

691. Lejsek jos. (Promluva před
májovými pobožnostmi), Maria, pomoc
nice křestanů. Kazatel XII. (1905), 310.

692. Kulda B. M. (Slavnost jména
blah. Panny Marie). Maria Panna po

mócěcnicekřesťanúv. Posv. kaz. IV. (1867),7 .

693. Buchtele jan (Slavnost jména
blahosl. Panny Marie), Maria „Pomoc
nice křesťanů“. Posv. kaz. XV. (1878),
777.

694. Barták jan (Slavnost Nanebe
vzetí Marie Panny). Maria orodovnice
a pomocnice církve svaté. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 732.

695. Barták jan
vení Panny Marie),

Slavnost Navští—
aria ochranitelka,

Horniletika.

pomocnice a orodovnice církve. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 579.

696 Holý jan Nep. jos., dle Dra
Flapa Hammra (Narození P. Marie),
V Panně Marii obdrželi jsme orodov

giócš a ochránkyní. RD. XIII. (1906),
697. Vintera Václav (Slavnost Na

rození Panny Marie), María naše po
mocnice. Posv. laaz. XXIV. (1887),748.

698. Drábek jan (Svátek _jmena P.
Marie),María pomáhala předkumnašim,
ona pomůže i nám. RD_ VII.(1900), 652.

699. Beneš Václ. (Reč na den Na
nebevzetí Panny Marie), Cím může
býti šlechetná královna pozemská ná
rodu a čím jest královna nebeská kře—
sťanům a zvláště osadě zdejší. Bl.
XXXII. (1882), 321.

700. Gürke Jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), Maria omocnice naše,
a my ctitelové její. osv. kaz. XIV.
(1877), 604.

701. Pauly jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), [. Maria jest pomocnicí
křesťanů; ll. Maria jest potěšením za
rmoucených. RD. ll. (1895), 597.

702. Klíma Fr. (Svátek jména Panny
Marie), Maria panna mocná. RD. XII.
(1905), 638.

703. Rošický Frant. (Slavnost blah.
Panny Marie Sněžné), Maria může a

ggge pomoci nám. Posv. kaz. IV. (1867),
704. Sedláček Petr (Neděle XI. po

svatém Duchu, svátek Panny Marie
Sněžné), Maria Panna nám pomoci

míšže a chce. Posv. kaz. XXV. (1888),
705. Bílý jan, Dr. (Slavnost Zvě

stování Panny Marie), Maria milosti
plná všecky mllostí nám vymoci může.
Posv. kaz. XXX. (1893), 266.

706. Koranda Václ. (Slavnost jména
Panny Marie), Rodička Boží nám po
máhá, abychom si zachovali víru, na
dělí a lásku ke Kristu. Kazatel X.
(1903), 438.

707. Gótschner jan (Svátek Naro
zení blah. Panny Marie), María nám
pomáhá v potřebách tělesných i dušev
ních. Kazatel V. (1898), 415.

708. Nechvíle jos. Slavnost Navští
vení Panny Marie), lásce Rodičky
Boží k hříšníkúm. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 601.

709. Götschner jan (Svátek Naro
zení Panny Marie), Maria Panna est
uzdravení nemocných a útočiště h iš
níků. RD. lX. (1902), 641.

O)O?



_—

.?.

I—Iomiíctíka.

710. Kaška Ant. (Slavnost jména
Panny Marie), Maria P. útočiště hřiš
níků. Posv. kaz. XXV. (1888). 778.

711. ícha Jan (Slavnost jména P.
Marie), Maria útočiště hříšníků. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 775.
, 712. Ptáček Jan, dle anonyma, María
utočiště hříšníků. Kazatelna III. (1904
1905), 371.

713. Dvořák an (Slavnost Jména
Panny Marie), aría útočištěm hříš
níků. Posv. kaz. XI (1874), 802.

714. Dudik Ant. (Slavnost Jména P.
Marie), Utočiště hříšníků, pomocníce
křesťanů. Posv. kaz. XXX. 41893),811.

715. Markrab Klement (Svátek Ne
poskvrněného početí P. Marie), Maria

vrvprošuje nám lítost nad hříchy. RD.I. (1895 4
716. Baar jos. (Svátek jména Panny

Marie), María uzdravení nemocných.
RD. V. (1898), 669.

717. Šíp Frant. (Slavnost Navštívení
P. Marie, 0 pouti klatovské v oktávě
Navštívení Panny Marie léta spásy
1876), Maria nejlepší naše u Boha při
mluvkyně. Posv. kaz. XIV. (1877), 596.

718. [anonym] (Nanebevzeti Panny

lb;/Šarm),Pros za nás. RD. XV. (1908),
719. Vlasák Klein., Královno mu

čedníkův, oroduj za nás! Památka po
v Pánu zesnulém knězi ?anfu Holz
apflam (část poslední jeho řeči). BI.
11. (1855-6), 294.

720. Barták Jan (Slavnost Navští
vení Panny Marie), Velemocná při—
mluva Maríe Panny. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 592.

721. Barták jan (Slavnost Narození
Panny Marie), Velmocná jest přímluva
královny nebeské. Posv. kaz. XXX.
(1893), 793.

722. Markrab Klement (Kázání na
slavnost Narození bl. Panny Marie),
Kdy nám prospívá nejvíce přímluva
Rodičky Boží? Bl. XLV. (1895), 388.

723. anonym] (Kázání na den Na
rození anny Marie), Přímluva Marie
Panny jest velmi mocná pro její dů
stolnost a velmi prospěšná pro její
k nám náklonnost Bl. XLI. (1891), 385.

724. [anonym] (Kázání na slavnost
Nanebevzetí nejblahosl. Rodičky Boží,
Marie Panny), Zvláštní příčina, kteráž
duše sklíčene důvěrou k Panně Marii
poutá a poutati musí věčně. BI. XLIII.
(1893), 340.

725. Bílý jan Ev., Dr. (Nanebevzetí
blah. Panny Marie), Stejný osud po

365

zemský a mocnost přímluvy dodávají
sklíčenvm důvěry k Marii. Posv. kaz.
V1. (1869), 681.

726. Drbohlav Vinc. (Slavnost Na;
vštívení Panny Marie). Panna Maria
jest naší přítelkyní. RD. I. (1894), 543.

727. Jirásko Fr., Matka nebeská nás
miluje, nám žehná a nás chrání. Ka
zatel XVI. (1909), 498.

728. —slav (Narození Panny Marie),
Mocná ochrana Marie Panny. Posv.
kaz. XX. (1883), 792.

729. Ehrenberger jos. (Narození
Marie Panny), Ze zázraky na přímluvu
Panny Marie jsou za dnů našich řidší,
toho vína není na Marii, ale na nás.
Past. III. (1883), 667.

730 Šlégr J. (Kázání na den Navští
vení blah. Panny Marie), Kdy Maria
Panna skutečně vyslyší přání naše a
přispěje nám ku pomocí? Bl. XXXVI.
(1886 , 258.

731. Pátek Bernard (Pondělísvato
dušní), Na poutním místě mariánském.
Matka Boží splní naši prosbu, bude
me-Ii milovatí bližního svého. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 487.

732. Bělína Jan (Neposkvrněné po
četí Panny Marie), Maria a církev po
vznesly ženu. Kazatel XV. (1908), 621.

733. Šproc Václ., Maria osvobodi
teíkou pohlaví ženského. Uvaha 0 má
jové pobožnosti. RD. VI. (1899), 401.

734. Pakosta Vojt., Marií Pannou
důstojnost ženy povznesena a posvě
cena. Past. III. (1883), 431.

735. Vaněček Fr. (Jména P. Marie),
[. Maria Panna a panenství, lI. Maria
Panna a manželství, III. Maria Panna
a mateřství. RD. XV. (1908), 671.

736. Coufal T., dle Dim-em C. S. R.
„Maria der Christen I—lort“(jména-P.
Marie), Panna Maria a křesťanská ro
dina. Kazatelna VI. (1907-8), 440.

737. Krejčiřík Ant. (Slavnost Naro
zení blah. Panny Marie), María obraz
pravé matky. Posv. kaz. II. (1865), 742.

738. Podlaha Jan (OčíšťováníPanny
Marie), Maria Panna, Matka Boží, jest
vzor matek křesťanských. Past. IX.
(1889), 129.

739. Klíma Frant. (Slavnost Očíšťo
vání Panny Marie), Maria Matka Boží,
vzor matek křesťanských. Posv. kaz.
XXV. (1888), 224.

740. Zapletal Simeon (Neděle I. po
Zjevení Páně), Maria vzor lásk ma

teřské, i]ežíš vzor lásky synovsk . Kazatel II. (1896), 21.



366

741. Jindra Jan N., _Dr. (Svátek
Jména blah. Panny Marie), P. Maria
a vzdělanost. Kazatel XV. (1908), 481.

742. Janovský Fr. (Neposkvrněné
početí Panny Marie), Bl. Panna Mana
ideál a ochránkyně pravé svobody
i pravého štěstí. Kazatel XIV. (1907),
612.

743. Vaněk Fr. B., Růžencově P. M.
Kazatelna 11.(1903-4), 443.

744. Zavoral M. (Slavnost svatého
růžence), Královno sv. růžence, oroduj
za nás. Kazatel XII. (1905), 565.

745. [anonym], Neděle XIX. po sv.
Duchu. (0 sv. růženci.) Maria 1896
(III.), 146.

746. Kupka Jos., Dr. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu, Slavnost Panny Marie
růžencové), O výbornosti a užitečnosti

Homiletika.

spěšnost škapulíře. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 634.

758. Hakl Bohumil (Slavnost Rodi
čky Boží s hory Karmel), O původu
slavnosti té. Posv. kaz. XXVIII. (1891),

29.
759. Hakl Boh. (Slavnost Rodičky

Boží s hory Karmel), O hoře Karmel;
o původu řehole karmelítské a svatém
škapulíři. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 632.

760. Ehrenberger os. (Řeč v den
Matky Boží s hory armelu o pouti
v Solnici dne 16. července 1871 býva
lým osadníkům činěná), Srdce mého

Badost a žádost. Posv. kaz. VIII. (1871),17.

761. Kulda B. M. (Slavnost Jména
blah. Panny Marie), Důležitá událost
svatohostýnská. Posv. kaz. II. (1865),

modlitby rúžencově. Kazatel V. (1898), 766
481.

747. Micka Frant., Svatý růženec,
o němž z lásky nejvroucnější k Boho
rodlčce Marii Panně v chrámu kolle
giátním vyšehradském kázání činil —.
V Praze 1889.

748. Strnad Albert, Sv. růženec a
nejsvětější Svátost. Třicet úvah o ta
jemstvích růžencových a nejsv. Svátosti
oltářní. V Olomouci 1898.

749. Kuffner Klement, Promluvy
k svatému růženci. [l. Růženec ra
dostný. Rozjímání pro matky; 2. Rů
ženec bolestný. Rozjímání pro muže;
3. Růženec slavný. Rozjímání pro mlá
dence a panny.] RD. VI. (1899), 676.

750. Lenz Ant., Dr. (Slavnost sv.
růžence), Matka Boží jest ochotna býti
nám ku pomoci na modlitbu růženco—
vou. Posv. kaz. XXI. (1884), 851.

751.Coufal Tomáš (Růžencová slav
nost), Růženec přináší štěstí. Kazatel
XV. ( 1908), .

752. -ík, Dr. (Neděle Devítník), Ra
dost „v Pánu“ ——dle příkladu Panny
Marie (růženec radostný). Kazatel l.
(1894), 34.

753. Krejčí akob, Slavnost Panny
Marie Sněžné. ýklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 660.

754. Spal Jaroslav, Na slavnost
Matky Boží Sněžné. RD. XI. (1904),615.

755.Zahradník Is. Theod., Dr., Slav
nost Panny Marie Sněžné. (Uvod a
skizza.) Kazatel VII. (1900), 389.

756. Hakl B., Blah. Rod. Boží shory
Karmel. Bl. XXXVII. (1887), 275.

757. Víšek Ant., Dr. (Slavnost ška
pulíře Panny Marie), Vznešenost a pro—

16. O svatých.

1. Bartoš Frant., Slavnost Všech

svatých. (Řgč příležitostná) Posv. kaz.V. (1868 
. . .P., Reč o slavností Všech

svatych. Bl. XXVIII. (1878), 411.
3. Ehrenber er Jos., Slavnost Všech

svatých. Past. l.„(1882), 817.
4. [anonym], Reč o slavnosti Všech

svatých a světic Božích. Bl. XXXIII.
(1883), 365.

5. Daneš Fr., O slavnosti Všech sva
tých. Past. VII. (1887), 707.

6. Světlík Václ., Slavnost Všech sva
tých. Ranní výklad. Posv. kaz. XXX.
(1893), 903.

7. Doležel Jan, Slavnost Všech sva
tých. (Ranní promluva) Kazatel V1.
(1899), 528.

8. Wu ka Jakub z Wagrovce S. l.,
Na den šech svatých. (A. Mužz'kz čes.
překladu Postilly Wujkovy z r. 1592.)

&) blahoslavenstvich. Bl. XIX. (1896),65.
9. Podlaha Jan (Slavnost Všechsva

tých), Co nám hlásá, a k čemu nás
- vybízí dnešní slavnost. Posv. kaz. VI.

(1869), 884.
10. Slavíček Ant. (Kázání na "den

Všech svatých), Slavnost dnešní jest
důkazem péče katolické církve o duše
naše. Kazatel VIII. (1901), 504.

11. [anonym] (Kázání na den Všech
svatých), Svátek Všech svatých 'est
korunou péče a starostlivosti cir ve
0 spasení lidské. Bl. XLII. (1892), 465.



l—lomiletika.

12. Šubrt Filip (Svátek Všech sva
tých), Památka svatých mezi námi. RD.
IX. (1902), 715.

13. Daneš Fr. (O slavnosti Všech
svatých), onoli kdy dobrého od věr
ných ctitelu Božích ve světě bylo vy
konáno, má u nás ve stálé paměti byti
zachováno. Past. IX. (1889), 641.

14. janovský Fr. (Slavnost Všech
svatých), Vzhůru srdce! Kazatel XVII.
(1910), 578.

15. ježek J. (Slavnost Všech svatých),
Pohled na svaté a světice Boží. Past.
Xll. (1892), 641. _

16. Bartoš Frant. (Slavnost Všech
svatých), Příklad svatých. Posv. kaz.
IX. (1872), 886.

17. Podlaha Jan (Slavnost Všech
svatých), ím jsou životy svatých pro
nás? Posv. kaz. XXVI. (1889), 860.

18. Dostál Alois (Slavnost Všech
svatých), Zivotopisy svatých čísti jest
užitečné pro rozum i pro vůli. Posv.
kaz. XXX. (1893), 906.

19. Mottl Jan (Svátek Všech svatých),
Svatí povzbuzují nás k následování.
Kazatel XIV. (1907), 569.

20. Snižek Jos. (Svátek Všech sva
tých), Svatí v nebi I. jsou jasným vzo
rem v našem životním boji, ll. svou

367

29. Vaněk Fr. B. (Všech svatých),

27211“ svatých. Kazatelna ll. (1903/4),
30. Ptáček Jan (Všech svatých),

O úctě svatých. (Ctění svatých schva
luje: I. rozum, II. Büh.) Kazatelna IV.
(1905—6), 525.

31. Zavoral Method (Na den Všech
svatých), O úctě k svatým. Kazatel Xll.
(1905), 616.

32. Markrab Klement (Slavnost
Všech svatých), Pocta svatých jest
chvalitebna. Kazatel III. (1896), 532.

33. Hakl Boh. (Slavnost Všech sva
tých), Ucta svatých nejen dovolena,
ale i rozumna jest. Posv. kaz. XXI.
(1884), 901.

34. Franěk Frant. (Slavnost sv. Ja
koba), O vzývání svatých. Posv. kaz.
Vl. (1869), 625.

35. Podlaha Jan (Slavnost sv. Jana
Nepomuckého), Vzýváni svat 'ch vůbec,
a svatých patronů zvlášť. osv. kaz.
IV. (1867), 424

36. Vintera Václ. (Slavnost Všech

svatých), Dobré afrospěšné jest svatévzývati. Kazatel I . (1902 , 509.
37. Buchtele Jan (Slavnost Všech

svatých), Proč máme úctu vzdávati
nebeštanům? Posv. kaz. XVI. (1879),

přímluvou nám v tomto životním boji 875
pomáhají. RD. VII. (1900), 769.

21. Pecháček Frant. (Slavnost Všech
svatých), Svatí a světice Boží všem
křesťanům cestu k nebi ukazují. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 872.

22. Vojtíšek Václ. (Slavnost Všech
svatých a světic Božích), Kráčejme za
vznešeným příkladem svatých a světic.
Posv. kaz. XX. (1883), 918.

23. [anonym] éKázání na slavnostVšech svatých), ím svatí svatými se
stali? Bl. XLIII. (1893) 452.

24. Kulda B. M. Slavnost Všech
svatých), Kterak svatí a světice Boží
svatosti své dosáhli? Posv. kaz. ].
(1864), 887. ,

25. H. F. (Na den Všech svatych),
Kterak svatí do nebes se dostali? Bl.
XI. (1861), 465.

26. Vintera Václ. (Slavnost Všech
svatých), Příčiny, pro které málo ná
sledujeme svatých. Kazatel V1. (1899),
5 O.

27. Daneš Fr. (O slavnosti Všech
svatých), Těžká cesta k svatosti, ale
následováni hodná. Past. X. (1890),705.

28. Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), O ctěni svatých. Posv. kaz.
ll. (1865), 884.

38. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
všech svatých), Svaté a světice Boží
uctívati máme pro skutky, jež vykonali,
a pro ctnosti, jakými vynikali. RD. XVl.
(1909), 785.

39. Podlaha Jan (Slavnost Všech
svatých), Proč oslavil Bůh před obli—
čejem lidí mnohé svaté divy a zázraky?
Past. XIII. (1893), 652.

40. Koranda Václav (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), O uctívání ostatků. Ka—
zatel XII. (1905), 637.

41. Dyrhon'- Jos. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), 1. Co jsou ostatky? 2. Kte
rak je máme uctívati? a 3. proč jsou
úctyhodny ? Kazatelna VII.(1908/9) 416.

42. Coufal Tom. (Sv. Jana epo
muckého), O úctě k sochám a obrazům
svatých. Kazatelna VI. (1907/8), 293.

43. Gregoriades Ludolf O N.,

(Svátek Vsech svat 'chř, Pozdravení odsvatých s nebe. R . I. (1895), 822.
44. Zahradník Isidor, Dr. (Na slav

nost Všech svatých), Soud svatých nad
nevěrou. Kazatel. V. (1898), 508.

45. Tkadlec Milota (Řeč na Vše
svaté), O obcování svatých. Bl. XXXVI.
(1886), 449



368

46. Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), Obcování věřících na zemi se

Ššgtými v nebi. Posv. kaz. XX. (1883),
47. Götschner Jan, dle Rudigz'em,

(Na den Všech svatých), Obcovám sva
tých jest pravdou útěchy plnou. RD.
XI. (1904), 808

48. Lanonym] (Kázání na den Všechsvatýc ), jak má na nás působiti slav

nost svatg'ch a vyvolených Božích. Bl.XLV. 08 5), 450.
49. Cech Frant., Kázání na slavnost

světce nebo světice Páně. Kazatel VI.
(1899), 305.

50. Ehrmann Fr., Dr., Na svátek pa
trona chrámu Páně. Svatý patron se za
nás modlí. RD. IV. (1897), 788.

51. [Podstránský ]. B.], Uvahy na
svátky svatých a světic Božích celého
roku. Blah. XXII. (1872), 1.

52. Slomšek Ant. Mart., přel. [fr.
Kima, Kázání na slavnosti některých
svatých a světic Božích. V Brně 1882.

53. Kousal Jos. (Neděle V111.po sv.
Duchu) 0 sv. lgnáci z Lo oly & sv.
Alfonsu z Liguori. RD. X. 1903), 537;

54. Kousal Jos. (Neděle IX. po sv.
Duchu), U sv. Dominiku a sv. Vavřinci.
RD. X. (1903), 580.

55. Kousal Jos. (Neděle XII. po sv.
Duchu) 0 sv. Bartoloměji a sv. Augu
stmu. D. X. (1903), 601.

56. Kousal Jos. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), 0 sv. Matouši, o sv. Kosmovi
a Damianovi. RD. X. (1903), 666.

57. Kousal jos. (Neděle XVII.po sv.
Duchu), 0 sv. Václavu o sv. Františku
Seraf. RD. x. (1903), 671.

58. Kousal jos. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), 0 sv. Eduardu, o sv. Tere
su, _o sv. Havlu, sv. Hedvice, sv.. Lu
káŠl. RD. X. (1903), 709.

59. Kousal _Ios. (Neděle XXIV. “po
sv. Duchu), O sv. Alžbětě a sv. Cecílií.
RD. X. (1903), 783.

60. 'Kousal Jos. (Neděle XXV. [po
sledni] _posv. Duchu , 0 sv. Klementu,
sv. Felicitě a sv. ateřině. RD. X.
(1903), 789.

Homiletika.

63. Kousal Jos. (Neděle po Naro
zení Páně), 0 obětování Páně, o sv.
Tomáši Canterburskěm, o sv. Silvestru,
ctih. Zdislavě, sv. Genovefě. RD. XI.
(1904), 74.

64. Kousal Jos. (Neděle po Obřezání
Páně), 0 sv. Rodině v Egyptě, o sv.
Simeonovi Stylitovi, o Zjevení Páně.
RD. XI. (1904), 98.

65. Kousal jos. (Neděle I. po Zje
vení Páně), O 121etěmježíši v chrámě,
o ctih. Marii Elektě, o památce sídlení
sv. Petra v Římě. RD. XI.(1-904),' 108.

66. Kousal Jos. (Neděle II. po Zje
vení Páně, Nejsvětější Jméno ježís),
O nejsv. ]měnu ježíš, o sv. Knutu, o
sv. Fabiánu a Šebestiánu, o sv. Anežce
Rímské. RD. Xl. (1904), 114.

67. Kousal _los. (Neděle III. po Zje
vení Páně), O památce sv. Rodiny,
o sv. janu Zlatoústěm, o sv. Františku
Saleském. RD. XI. (1904), 119.

68. Kousal Jos. (Neděle devítník),
O evangeliu nedělním, o památce ctih.
Mlady, sv. Sávy, zjevení neposkvrn.
Matky Boží v Lurdech, sv. Tita, 26

111161ïöedniküjaponských. RD. XI. (1904),
69. Bjaftá]k J., Svaté ženy v evan

gelium. Ctih. milosrdným sestrám
v Prčici přednesl r. 1871. Bl. XXVI.
(1876), 409.

70. Kulda B. M. (Neděle III. po sva
tém Duchu),Sv. mučedník Albansprave
dlivý okání nepotřeboval. Posv. kaz.
XI. (1 74), 514.

71. Kulda B. M. (Neděle VI. po sva
tém Duchu), Sv. Alexius vzor zapíráni
sebe z lásky k Bohu a k vůli králov
ství Božimu. Posv. kaz. XI. (1874), 593.

72.Doubravajos., Dr.,Kázánío slav
nostní oktávě stoleté památky úmrtí
sv. Alfonsa M. Liguori v chrámu
OO. Redemptoristu u sv. Kajetána
v Praze I. P. 1887: Svatý Alfons „ve
svém kněžství. BI. XXXVIII. (1888), 321.

73. Kalous Ferd., Stoletá památka
úmrtí sv. Alfonsa, zakladatele kongre
gace nejsv. Vykupitele, biskupa a
učitele církevního: Svatého Alfonsa
mladý věk. Posv. kaz. XXVII. (1890),

61. Kousal Jos. (Neděle I. adventui), 154
0 Karlu IV., 0 Tomáši Moorovi, sv.
Ondreji, sv. Barboře, sv. Mikuláši.
RD. XI. (1904), 14.

62. Kousal Jos. (Neděle II. adventní),
sv., Ambroži, o svátku Neposkvrn.

pocet1 P. Marie, o památce přenesení
domku nazaretského do Lorety. RD.
XI. (1904), 21.

74. N. N., Kázání na slavnost sv.
Alfonsa Marie z Liguori, biskupa, za
kladatele řádu a učitele 'církve svaté.
Kazatel X. (1903), 372.

75. Ježek j., Neděle V. po sv. Duchu.
V den sv. Aloisia. Past. XI. (1891), 461.

76. KotIIn jan, Slavnost svatého
Aloisia. Posv. kaz. XXX. (1893), 522.



Homiletika.

77. Doležal Emanuel, Slavnost sva
tého Aloisia. (V Kralupech 19. června
1868.) Stručný životopis sv. Aloisia a
příhodná naučení. Posv. kaz. XXV.
(1888), 518.

78. _Markrab Klement (Neděle 111.
po sv, Duchu), O ctnostech sv. Aloisia.
RD. VII. (1900), 468.

79. Zahradník Isidor, Slavnost sva
tého Aloisia. Svatý Aloisius vzor zbož
nosti, pokory a čistoty. Posv. kaz.
XXX. (1893), 527. 

80. Kulda B. M. (Neděle IV. po
svatém Duchu , Sv. Aloisius vzor an

369

93.Ehrenberger Jos., Řeč na počest
blahosl. Anežky České, již dne 27.února
1876,v první den slavnostního triduum,
konaného v kostele OO. Minoritů,
u přítomnosti eho Eminence Pražanům
činil . . . Bl. XVI. (1876), 93.

94.Ekert Fr., Věnecctnosti bl.Anežky
České. (Řeč, kterou konal v chrámě sv.
Jakuba.) Bl. XXVII (1877), 82.

95. Kofan Fr. Řeč o slavností bl.
Anežky Ceské. in. xxvn. (187 , 74.

96. avrda Emanuel, Sváte sv.
Anežky. Sv. Anežka — vzor panen
v boji za nevinnost. RD. XII. (1905),

jelské čistoty. osv. kaz. XI. (1874),526. 312
81. Janovský Fr. (Neděle II. po sv.

Duchu), Sv. Alois v životě i po smrti

gogoben andělům. Kazatel XV. (1908),
- 82. ježek J., 0 slavnosti sv. Aloisia. 359
Ceho sv. Alois se střežil, co miloval
a čeho došel. Past. VIII. (1888), .463.

83. Götschner Jan dle Rudigiem
(Neděle V. po sv. Duchu, v oktávě sv.
Aloisia), Sv. Aloisius zachoval svou
nevinnost: I. prací ; Il. sebezapíráním; 289
“III. modlitbou. RD._1X. (1902), 454.

84.Hlasivec Jan, Rečna oslavu 3001eté
památky úmrtí svatého Aloisia Gonzagy.
Bl. XLI. (1891), 257.

85. Kotlín Jan, 0 jubilejní slavností
svatého Aloisia. Posv. kaz. XX
(1892), 178. 

86. Nechvíle Jos., Svátek sv. Aloisia.
Vysvětlení obrazu sv. Aloisia. Posv.
kaz. XIV. (1877), 538. ,

87. Ehrenberger Jos., Reč o pouti
v kostele ctih. panen Alžbětínek v Praze

gin; 19. listOpadu 1870. Bl. XX. (1870),
88. Janovský Fr. (Neděle:—XXVI.po

sv. Duchu), Jak rozuměla sv. Alžběta
dnešnímu podobenství Páně o zrnu
hořčičném a kvasu (k 700. narozeninám
sv. Alžběty). Kazatel XIV. (1907), 589.

89. anovský Frant., Svátek sv. Alž
běty urynské. Tot jest vůle Boží, tof
snaha církve svaté — posvěcení naše.
Kazatel-VI. (1899), 558.

90. Kulda B. M., Slavnost Navštívení
blah. Panny Marie. Sv. Alžběta Duchem
svatým naplněná nás učí, zač blaho
slavenou Pannu Marii míti a kterak “i
ctíti máme. Posv. kaz. III. (1866), 578.

91. Šícha Jan, Slavnost svaté Alž
běty. V čem máme světici tu následo
vati? Posv. kaz. XXVII. (1890), 926.

92. Vieira Ant. P., přel. K. B. Cz'mř,
Kázání na den sv. Alžběty, královny
portugalské. Bl. 1859/60 (V.), 38.

b'i hliogrv [i:-.

97. Kulda B. M. (Neděle I. o Veli
konoci), Sv. Anežka z Monte ulciano
blahoslavena byla v Christu Pánu a
v jeho službě. Posv. kaz. XI. (1874),

98. Střízek Augustin, Slavnost svaté
Anny, matky blahoslavené Rodičky
Boží. Posv. kaz. VI. (1869), 631.

99. Hakl 'Boh., Krátká promluva
v den sv. Anny. BI. XXXIV. (1884),

100. [anonym] (Kázání na neděli IX.
o sv. Duchu), Slavnost sv. Anny.
ast. V. (1885), 470.
101.Daneš Fr. (Neděle X. po svatém

Duchu), Na den sv. Anny. Past. Xl.
IX. (1891), 521.

102. Daneš Fr., Na den sv. Anny,
matky blahoslavené Panny Marie. Ka
zatel V. (1898), 357.

103. Ježek J., Slavnost sv. Anny.
(Poutní kázání.) Kazatel Vl. (1899), 356.

104. Thein Ant. (Ned. VIII. po sv.
Duchu), Na den sv. Anny. Kazatelna
I. (1902/3), 392.

105.Dle Frizona upr. Verus, Na den
sv. Anny. Kazatelna 1. (1902/3 , 395.

106. Melka Ant. (Neděle . po sv.
Duchu), Sv. Anny. Kazatelna VIII.
(1909/10), 398.

107. Simplex, Slavnost sv. Anny.Kazatel XVI. (1910), 401.
108. Víntera Václav, Kázání na sv.

Annu. Perla vzácná, poklad drahý.
Kazatel XII. (1905), 417.

109. Pecháček Fr., Svátek svaté
Anny. Svatá Anna, žena bohabojná.
Posv. kaz. XV. (1878), 632. '

110. Šicha an, Slavnost svate Ann .

Anna největši světice go Marií Pann .Posv. kaz. XXVIII. (18 I),-657.
111. ilik Jan, Slavnost sv. Anny.

V ústech svaté Anny klíče ztraceného
království nebeského. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 660.

24



112. Baar os., Svátek svaté Anny.
Ctnosti a mi osti svaté Anny. RD. IV.
(1897 , .

113. Seifert Jan (Neděle VII. po sv.
Duchu) Sv. Anna, náš vzor. Kazatelna
VI. (1907/8), 385.

114. Řehák Karel Lev, Dr., Slav
nostní kázání na sv. Annu. jak můžeme
i máme ctnosti sv. Anny následovati.
Kazatel XV. (1908), 421.

115. Gůrke jan, Slavnost sv. Anny,
matk bl. P. Marie. Důvěra sv. Anny

%4na e nedůvěra. Posv. kaz. V. (1868),5

116. Roškot Jen, Slavnost sv. Anny,
matky Marie Panny. Kde a kterak mají
rodičové za příkladem sv. Anny uscho
vávati poklady — své dítky. Posv.
kaz. III. (1866), 640.

117. Podhajský Jos., Slavnost sv.
Anny. Sv. Anna příklad dobrého vř
gggvání dítek. Posv. kaz. VIII. (187 ),

118. Lhotský Matěj V., Slavnost
svaté Anny. Svatá Anna, matka starost
livá a bohatě odměněna. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 614.

119. Dostál Alois, Slavnost svaté
Anny. Vzor křesťanských matek. RD.
XIV. (1907), 600.

120. Novotný Jos, Památka svaté
Anny. Svatá Anna, vzor křesťanské
matky. Kazatel III. 1896), 382.

121.'Vondruška arel, Kázání na
den svaté Anny. Sv. Anna 1. matka
nanejvýš pečlivá, 2. matka v soce po
ctěná, 3. matka bohatě odmeněná. Bl.
XL. (1890), 305. Znovu otišt. t. XLIII.
(1893), 306.

122. Dostál Alois, Slavnost svaté
Anny, matky blahoslavené Panny Marie.
Kterým ctnostem matka dceru vyučila.
Posv. kaz. XXX. (1893), 650.

123. Roubíček Sales, Slavnost sv.
Anny. Maria Panna vzor dívek, svatá
Anna vzor manželek amatek. Kazatel
VIII. (1901), 363.

124. Hemzal Vincenc, Slavnost sv.
Anny. Povinnosti a překážky jich při

gťglaví ženském. Posv. kaz. II. (1865),
125. [anonym], Kázání na den svaté

Anny. O přímluvě a poctě sv. Anny.
Bl. XLV. (1895), 311.

126.Ehrenberger jos., Slavnost sv.
Anny. Dvěstěletá památka založení a
posvěcení chrámu svaté Anny v Lito
myšli. Dne 28. června 1872. RD. XII.
(1905), 583.

l'lomIletika.

127. Bílý Jan Ev., Dr., Slavnost sv.
Antonína Padovanského. Láska divy.
tvoří. Posv. kaz. VII. (1870), 529.

128. Pohořelý jos., Slavnost sv.
Antonína Paduánského. Vysvětlení
obrazu. Posv. kaz. II. (1865), 521.

129. Kulda B. M. (Neděle I. po Zje
vení Páně), Sv. Arkadíus byl ve všech
věcech, které _;souOtce nebeského, za
života i ve smrti mučenické. Posv.
kaz. XI. (1874), 12. .

130. Čejka Václav, Slavnost svatého
Augustina, biskupa. Boj a vítězství

Aägustinovo. Posv. kaz. XVII. (1880),
131. Keberle Ant., Slavnost svatého

Augustina. Sv. Augustin před obrácením
svým a po obrácení svém. Posv. kaz.
III. (1866), 733.

132. Burian jos., Dr. (Neděle II. ad
ventní), O životě svaté panny Barbory.
RD. IV. (1897), 22.

133. [anonym], Kázání na neděli
druhou adventní a spolu na den sv.
Barbory, panny a mučenice Páně.

životu sv. Barbory, 2. výklad
podobenství o desíti pannách. Bl. XLII.
(1892), 501.

134.Bartoš Frant., Slavnost sv. Bar
bory, gpanny a mučenice. Připravila
se sv. panna Barbora věrou mučenice.
Posv. kaz. VII. (1870), 37.

135. Kulda Beneš M., Památka sv.
Barbory. (Neděle II. adventni.) Svatá
Panna a mučenice Barbora nebyla
třtinou větrem se klátící. Kazatel X.
(1903), 539.

136. Kubíček jan, Dr., Slavnost sv.
Barbory. Podobenství o pannách opa
trných a pošetilych; sv. Barbora byla

příčinou opatrnou. Kazatel II. (1895),

\1

137. Keberle Ant., Slavnost sv. Bar
bory, panny a mučenice. Sv. Barbora
mučenice čistoty a víry. Posv. kaz.
IV. (1867), 40. _

138. jirásko Frant., Sv. Barbora
patronka šťastné smrti. Kazatel IX.
(1902), 548.

139. Ehrenberger Jos., Na den sv.
Barbory. Proč sv. Barbora za patronku
při nesnadném dobývání kovu byla
zvolena. RD. XIII. (1906), 53.

140. Baar Josef, Kázání na slavnost
sv. panny Barbory, mučenice Páně.
Thema: Naučení ze života sv. Panny
Barbory. Past. XI. (1891), 727.

141. Drbohlav Vinc., Na den svaté
Barbory. Cim nás převyšuje a zahan



Homiletika.

gáije sv. Barbora. Kazatel Vlll. (1901),4.
142. Beneš Václav, Kázání na den

sv. Ba lomě'e. Bl. XXXII. (1882), 369.
143. ech rant., Na slavnost sv.

Bartoloměje. Kazatel VII. (1900), 412.
144. Kousal Jos., Poutní kázání

goszvátkusv. Bartoloměje. RD. I. (1894),
145. Dudík Ant., Slavnost sv. Barto

loměje. Svatého Bartoloměje život a
smrt. Posv. kaz. XVIII. (1881) 708.

146.Wagenknecht Ignát lavnost
sv. Bartoloměje. Věrný apo tol víry a
největší z apoštolů mučeníků. Posv.
kaz. XXIV. 1887), 714.

147. Obdr álek Peregrin, Slavnost
sv. Bartoloměje. Sv. Bartoloměj přední
z mučeníků Páně, a kterak jeho pří
kladem poučiti se a zmoudřeti? Posv.
kaz. II. (1865), 702.

148. Holubář Gothard, Slavnost sv.
Bartoloměje, apoštola. Sv .Bartoloměj,
vše, co měl, dal za duší svou. Posv.
kaz. V1. (1869) 711. _

149. Smělý jos. V., Reč oslavnosti
sv. Bartoloměje. 1. Kterak sv. Barto

loměj dal svleci tělo své pro Krista a
2. kterak novověké pokolení svláči
duši svou z kůže Kristovy. Bl. XXI.
(1871). 387.

150.Vícha Rudolf, Slavnost sv. Bar
toloměje, apoštola. Svatý Bartoloměj
oslavil nad jiné Ježíše Krista za svého
života i ve smrti, začež i Pán Ježíš
jej v jeho umučení, a o smrti nad
jinäioslavil. Posv. kaz. V. (1878), 713.

151. Kulda B. M. (Neděle Xll. po
SVatém Duchu), Sv. Bartoloměj byl
také jeden z těch, kteréž Pán Ježiš
blahoslavil. Posv. kaz. XI. (1874 ,712.

152. Čech Frant., Svátek sv. arto
loměje. V čem máme sv. Bartoloměje
»následovati? RD. X. (1903), 609.

153. Vícha Rud., Slavnost sv. Bar
toloměje. Nač má nás upamatovati nůž

'Šngartoloměje. Posv. kaz. XVI. (1879),
154. Markrab Klement (Kázání na

neděli XIII. po sv. Duchul, Umučení
sv. Bartoloměje vyobrazuje pravdu, že
přemoci zlý návyk jest sice nesnadno,
ale přece možno. Bl. XLV. (1895), 355.

155. Okáč Michael, Slavnost sv. Be
nedikta opata. Dne 21.března. Chvála

slavného arciotce jakožto nového a
'moudřejšího alomouna. Posv. kaz. III.
(1866), 296.

156."Obdržálek Peregrin, Slavnost
-—sv.Benedikta. Hledejmež za příkla

371

dem sv. Benedikta statkův nehynou
cích. Posv. kaz. II. (1865), 277.

157. Víšek Ant., Dr., Slavnost sv.
Benedikta. Co činí, kdo chce býti mi
lým Bohu i lidem? Posv. kaz. XXVI.
(1889), 293.

158. Krátk' K. (Neděle XXVII.a po
slední po sv. uchu), Svátek sv. Cecilie,
panny a mučenice. Past. XI. (1891),714.

159. [anonym], eč o slavnosti sv.
apoštolů slovanských Cyrilla a Metho
děje. Bl. XXXIII. (1883), 289.

160. Beneš Třebízský Václ., Na den

ŠŽĚCyrilla a Methoděje. Past. III. (1883),
161. Vl. P., Kázání o jubilejní slav

nosti svatomethodějské. Bl. XXXV.
(1885), 150. '

162. Dostál Al., jubilejní kázání na
oslavu sv. Cyrilla a Methoděie. Bl.
XXXV. (1885), 277.

163. Halabala Method, Kázání ranní
a veliké slavnostně konané ve Vyškově
dne 6. dubna 1885, na památku tisíci—
letého úmrtí sv. Methoděje, apoštola
slovanského. Bl. XXXVI. 1886), 149.

164. Jašek Adolf, Na sv tek sv. Cy
rillla a Methoda. Kazatelna VII. (1908
1909), 367.

165. Břeský Ferd. (Neděle V. po
sv. Duchu), Sv. Cyrilla a Methoděje.
Kazatelna IX. (1911), 374.

166. Mráček Karel (Pondělí svato
dušní), Duch svatý vychoval nám sv.
apoštoly Cyrilla a Methoděje. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 486.

167. Poimon Frant., Slavnost sv.
Cyrilla a Methodia, ap. slovanských.
Cyrilla a Methoděje ustanovil Bůh nad
čeledi slovanskou. Posv. kaz. XXII.
(1885), 683.

168. Šmídek Karel, Patero kázání,
činěných k oslavení tisícileté památky
příchodu sv. Cyrilla a Methodia do
Moravy ve stoličném chrámu Páně
brněnském. Ktisku upravil — —.VBrně

1863. Kázání od dlana Bílého, Ant.Krátké o, Ludv. Ti la, Maršovského a
K. Šmidka. ]

169. Kulda B. M., V den slavnosti
tisícileté památky příchodu sv. Cyrilla
a Methodia na Moravu. Příčina tisíci
leté slavnosti ]. na Moravě, II. v e
chách. Posv. kaz. IV. (1867), 569.

170. Klíma Fr, Svátek svatého Cy
rilla a Methoděje. O životě a působení
svatého Cyrilla a Methoděje. RD. 11.
(1895), 589.

171. Zapletal Simeon, Slavnost sv.
Cyrilla a Methoda. Zivot a působení

ü



372

apoštolů slovanských. Kazatel IV.
(1897), 344.

172. Kopecký os., Slavnost sv. Cy
rilla a Methodia.-» ůsobení sv. apoštolů
slovanských. Posv. kaz. III. (1866), 587.

173. Kyselka jos., Tři řeči o půso
bení apoštolů slovanských. Zpráva
o působení katol.—pol.jednoty. V Praze
1 588 .

174. Klima Frant., Svátek sy. věro
zvěstů Cyrilla a Methoděie. Cinnost,
života smrt sv. bratří soluňských. RD.
X. (1903), 519.

175. Ondroušek Ant., Dr., Svátek
Cyrilla a Methoda. Apoštolská činnost
věrozvěstů slovanských. Kazatel XV.
(1908), 385. _

176. Štolc L. Fra, Svátek sv. Cyrilla
a Methoděje. Apoštolská práce věro
zvěstů slovanských. RD. VIII. (1901),
525.

177. Obdržálek Peregrin, Slavnost
sv. apoštolů slovanských Cyrilla a Me
thodia. Moravané před řichodem a po
příchodu sv. Cyrilla a ethodla. Posv.
kaz. 11. (1865), 577. _

178. Petera Frant., Slavnost sv. Cy
rilla a Methodia. Na den tisícileté pa
mátky uvedeni křesťanství do Moravy
a do ech 1. 863 dne 9. března 1863
v chrámě sv. Václava v městě adni
cích v Plzeňsku. O zbožnosti echův

ohanských a křesťanských. Posv. kaz.
g(lv. (1877), 575.

179.Halabala Method, Advent roku
1862. Vzpomínka homiletická na rok
jubileiní 1863. Bl. XXXVIII. (1888), 514.

180. Kyselka Jos.. Pátý a šestý čer
venec. Řeč, již měl Josef Kyselka .dne
3. července r. 1902 při oslavě památky
sv. Cyrilla a Methodě'e, pořádané od
Katolické Besedy v raze. V Praze
1902. _

181.čech Frant., Svátek sv. Cyrilla a
Methoda. Sv. Cyrill a Method po Bohu 336
neivětšími dobrodinci národa našeho.
RD. IX. (1902), 530. _

182. Krásl Fr., O slavnosti Cyrlllo
Methoděiské. Sv. Cyrill a Methoděj
jsou a) největšími dobrodinci Slovanů,

%(pravými agoštoly Kristovými BI.
183. S[tránský] R., Neděle V. po

sv. Duchu. Svátek sv. apoštolů Cyrilla
a Methoda. Zásluhy sv. Cyrilla a Me

šlšoda o náš národ. RD. XV. (1908),3.
184. Spisar Al. (Neděle VIII. po sv.

Duchu), Zásluhy sv. věrozvěstů našich
o národ. Kazatelna VIII. (1909-10), 381.

Homiletika.

185. Dudík Ant., Slavnost svatých
Cyrilla a Methoděje. Zásluhy světcův
těchto o naši víru, o naši vlasť. Posv.
kaz. XVIII. (1881), 6C7.

186. Coufal Tomáš, Svátek sv. Cy
rilla a Methoda. Kdo má větší zásluhy
o národ náš: Hus nebo sv. Cyrill a
Method? Kazatel XV. (1908). 393.

187. Látal Ondřej, Slavnost sv. Cy
rjlla a Methodia, apoštolů slovanských.
Cim jsou svatí apoštolové církvi, a
čím národu? Posv. kaz. IX. (1872), 574._

188. Ben. Ant., Svátek sv. Cyrilla a
Methoděje, apoštolů slovanských. Svatí
věrozvěstové přinesli nám nauku Kri—
stovu, pravou osvětu a svobodu. RD.
I. (1894), 555

189. Doležal Em., Slavnost sv. Cy
rilla a Methodia, apoštolů slovanských.
(U příležitosti tisícileté památky při
chodu sv. Cyrilla a Methodia na Mo..
ravu.) Zákon Christův ——zákon svo
body. Posv. kaz. I. (1864), 582.

190. Ekert Fr., eč o slavnosti sv.
Cyrilla a Methoděie. Svatí apoštolové
naši prokázali nám nesmírné dobrodiní
tím, že 1. uvedli národ náš v lůno
pravé církve Kristovy, 2. nám tím
i spásu věčnou i časnou přinesli. Bl.
XXII. (1872), 304.

191.Janovský Fr., Svatých apoštolů
naších Cyrilla a Methoděie. Svatými
Cyrillem a Methodem přiblížilo se i ná—
rodu našemu království Boží pravdy
a milostí, však i pravé vzdělanosti.
Kazatel X. (1903), 327.

192. [anonym], Slavnost sv. Cyrilla
a Methodia. Národům slovanským při
nesli světlo víry Christovy slovanští
bratři sv. Cyrill a Method. Posv. kaz.
V. (1868), 609.

193.Janovský Frant., Svátek apo
štolů slovanských sv. Cyrilla a Metho
děie. Světlo víry. Kazatel VI. (1899),

194.Wiesner Jos., Slavnost sv. Cy
rilla a Methoděje. Máme děkovati sv.
Cyrillu a Methoději za přeskvostný dar
pravě víry. Posv. kaz. XI. (1874), 586

195.Janovský Fr., Svátek svatého
Cyrilla a Methoda. Velebnost a síla
sv. víry, kterouž národ náš oblažili sv.

ngrill a Methoděi. Kazatel XIV. (1907),4 .

196. Drábek jan, Svátek sv. Cyrilla
a Methoda. Dobrodiní, prýštlcí se z víry

C2y4rillo-Methodějskě. RD. VII. (1900),
197. Mráček Karel, Slavnost Na-.

vštívení Panny Marie a svatých apo-.

Ul



Homiletika.

štolů Cyrilla aMethoděje. Apoštolové
slovanští a úcta Marie Panny. Posv.
kaz. XXV. (1888), 583.

198.Vohnout Frant., Svátek svatých
Cyrilla a Methoděje, apoštolů slovan
ských. Sv. CyrillaMethoděj nastoupili
uřad svů apoštolský v národě česko
slovansk m s obětavou láskou k ná
rodu našemu a s věrnou oddaností

lšlžv. Otci křesťanstva. RD. VI. (1899),
_199. Klíma Frant., Slavnost sv. Cy

rilla a Methodia. Svatí apoštolové slo
vanští, služebníci věrní a moudří. Posv.
kaz. XIX. (1882), 612.

200. Mrštík Vinc., Slavnost svatých
Cyrilla a Methoděje. Homagium če
ského kněze na stupních biskupského
trůnu svatých apoštolů slovanských
o tisícileté památce úmrtí sv. Metho
děje 1885. Moudrost svatých apoštolů
našich a její účinky. Posv. kaz. XXII.
(1885), 650.
_201. Grydil Frant., Svátek sv. Cy—

rilla a Methoděje. Sv. Cyrill a Metho
děj byli při své učenosti zbožn'mi a
poslušnými syny církve katolick . Ka
zatel XII. (1905 , 387

202. Vrána . V., Na slavnost sv.
Cyrilla a. Methoděje. [O obětavosti,
horlivosti a vytrvalosti sv. apoštolů
slov. Kazatel IX. (1902), 337.

_ . Obdržálek Innocenc, Dr. (Ne
dele VIII. po sv. Duchu, svátek sv.
Cyrilla a Methoděle). O vytrvalosti.
Kazatel XVII. (1910), 388.

204. Krejčířik Ant., V den slavnosti 339
tisícileté památky příchodu sv. Cyrilla
a Methodia na Moravu. Vznešený úřad
apoštolský konali sv. Cyrill a Method,
a velikou slávou za to od Boha po
ctěni byli. Posv. kaz. IV. (1867), 576.

205. Kašpárek Ignác Alfons, Slav
nost sv. Cyrilla a Methoděje. Svatý
Cyrill milovník vědy i Christa. Posv.
kaz. X. (1873), 573.

206. Diviš Frant., Slavnost sv. apo
štolů slovanských Cyrilla a Methoda.
Sv._Cyrill a Method zasluhují názvu
našich nejvyšších kněží. Posv. kaz. VI.
(1869), 582. .

20]. anonym], Reč o svátku sv. apo
štolu yrilla a Methoděje. Ve sv. Cy
nIIu a Methoději dal nám Pán dva
velekněze svaté anevínné, jejichž pří
mluva mocná jest u trůnu Páně. BI.
XXXII. (1882), 289.

208. Bílý Jan, Dr., Slavnost svatých
apoštolů slovanských Cyrilla a Metho
dia. Zásluhy sv. Cyrila a Methodia a

373

naše k nim vděčnost. Posv. kaz. II.
(1865), 571. .

209. Halabala Method, Slavnost sv.
Cyrilla a Methoděje. Buďme vděčni
slovanským apoštolům svým. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 604. '

210. Klíma Frant., Slavný den sv.
Cyrilla a Methoda. Buďme vděčni sv.
věrozvěstům. Kazatel II. (1895), 336.

211. Klíma Fr., Slavnost svatých Cy- _
rilla a Methoděje. Cim jsou nám svatí
Cyrill a Method, a kterak jim proká—
žeme vděčnost svou? Posv. kaz. XVI.
(1879), 576.

212. Hrudička Alois, Slavnost sv.
Cyrilla a Methoda dne 5. července 1885.
Co svati bratři vykonali pro nás a jak
se jim odsloužíme. Posv. kaz. XXV
(1888), 608.

213. Baar Jos., Svátek sv. Cyrilla a
Methoděje, apoštolů slovanských. Co
pro nás'učinili sv. věrozvěstové a co
my jim činiti máme. RD. l. (1894), 549.

214. Dudík Ant., Slavnost svatých
apoštolů Cyrilla a Methodia. „Pama—
tujte na s rávce své, kteříž vám mlu—

6,31"slovo oží.“ Posv. kaz. XVII. (1880),7.
215. Grydil Fr., Slavnost sv. Cyrilla

a Methoda. Sv. Cyrill a Method jsou
vzory pravých vlastenců křesťanských.
Kazatel IV. (1897), 339.'

216. Šilinger Tomáš 0. s. A., Na

den sv. Cyrilla a Methoděje. Odkaz Ggrillo-Methodéjský. Kazatel V. (189 ),

217. Konařík Bedř., Sv. Cyrilla a
Methoděje. Dědictví Cyrillo-Methoděj
ské. (Skizza.) Kazatelna III. (1904-5),

76
218. Klima Fr., Slavnost svatých Cy

rilla a Methoděje. Bohaté dědictví po
svatých Methoději a Cyrillu. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 619.

219. Dohnal Frant., Sv. Cyrilla a
Methoděje. Važme si a hajma dědictví
Cyrillo- Methodějského. Kazatelna IV.
(1905-6), 377.

220. Poimon Frant. (Slavnost sv.
Cyrilla a Methodia, ap. slovanských),
Zachovejme víru katolickou v národě.
Posv. kaz. XXII. (1885), 687.

221. Starý Frant., Na svátek apo
štolů slovanských sv. Cyrilla a Metho
děje. (O úctě Cyrillo—Methodějské.) Ka
zatelna VI. (1907-8), 371.

222. Pryč Alfons, Svátek sv. Cyrilla
a Methoda. Proč ctí církev a Morava
sv. věrozvěsty. Kazatel XIV.(1907), 395.



374

223. Vychodil Jan, Na slavnost sv:
Cyrilla a Methoděje. O prvm pouti
v Bratřejově 5. července 1891. Proč
sv. věrozvěstce horlivě uctívati máme.
Kazatel I. (1894), 361.

224. Kašpárek Ignác, Slavnost sv.
a oštolů slovanských Cyrilla a Methoda.

ýznam a účel poutí velehradských.
Posv. kaz. V1. (1869), 595.

225.Vychodil jan, Kázání před pon
tifikální hrubou o svátku růžencové
P. Marie, XVII. neděli po sv. Duchu
2. října roku 1881 v basilice velehrad

ské. <L-Římmá kostel P. Marie, v němžodpo ívá sv. ]eronym, církevní učitel;
Velehrad má kostel P. Marie, v němž
odpočívá sv. Cyrill, církevní učitel slo
vanský) Past. IV. (1884), 598.

226. Kulda B. M., Slavnost sv. Cy
rilla a Methodia. l. Kaple a studánky
apoštolské [sv. C rilla na Velehradě,
sv. Klementa u ipůvky, Methodka
u Dědic, Apoštolka u Přibicj. Posv.
kaz. IV. (1867), 561.

227. Starý Fr., Neděle VIII. po sv.
Duchu. Svátek sv. apoštolů slovan
ských Cyrilla a Methoděie. Idea Cy
rillo-Methodějská. Kazatelna V. (1906
1907), 354.

228. Grydil Fr., Slavný den sv. Cy
rilla a Methoděje. Odznaky sv. věro
zvěstův. Kazatel III. (1896), 358.

229. Běhal Vladimír, Na slavnost
sv. Cyrilla a Methoděje, apoštolů slo
vanských. O božském původu cirkve
katolické. Kazatel IX. (1902), 340.

230. Klíma Fr., Svátek svatých Cy
rilla a Methoděje, věrozvěstů slovan
ských. Láska papežů římských k ná
rodům slovanským. RD. IV. (1897), 510.

231. Kulda B. M. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Sv. Cyprian stav se kře
sťanem, milosrdenství prokazoval bliž—
ním svým. Posv. kaz. XI. (1874), 777.

232. Hakl Bohumil, Slavnost sv.
Dionysia (Diviše), Zivot sv. Diviše a
život některých nynějších křesťanů.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 829.

233.Brand Bernard, Slavnost svaté
Dobrotivé. Na neděli Vl. po Veliko—
noci. Posv. kaz. XXVII. (1890), 523.

234. Kulda E. M. (Neděle [.adventní),
V každém stavu může člověk ctnostné
žíti a svatým se státi; důkazem toho
sv. Elegius. Posv. kaz. XI. (1874), 7.

235. Kulda B. M. (Neděle I. postní),
V životě sv. Eudoxie zobrazuje se nám 81
prostopášný masopust a posvátný půst.
Posv. kaz. XI. (1874), 217.

Homiletika.

236. Kulda B. M. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Sv. Eustach miloval Pána
Boha svého nade všecko. Posv. kaz.
XI. (1874), 819.

237. Košťál Frant._ in'-I, V den sv.
Fabiána a Sebestiána. C m tito světcové
již dobyli a čím každý křesťan může
dobýti víře své uznání. Kazatel VII.
(1900), 38.

238. Kulda B. M., Slavnost Navšti
vení Panny Marie. V l. neděli měsíce
července. Kterak sv. Felix, Lubomir a
sv Mustiola navštěvovali bližní své.
Posv. kaz. XXI. (1884), 627.

239. Tomíček Bohumír, Na den sv.
Filipa a jakuba. Sv. Filip jest apoštolem
důvěry a sv. Jakub apoštolem modlitby.
RD. XII. (1905), 394.

240. Kraus Fr., Řeč na počest sv.
Floriána u přítomnosti hasičského
sboru. Bl. XXXI. (1881), 180.

241. Kebrle Ant., Slavnost svatého
Floriana'dne 4. května. Cesta posluš
nosti a utrpení sv. Floriana. Posv. kaz.
III. (1866), 417.

242. Baar jos., Na slavnost svatého
Floriána. Thema: Poučení ze života
sv. Floriána. Past. XII. (1892). 712.

243. Vondruška Karel, Kázání na
den sv. Floriána, mučeníka Páně. Kde
nalezne člověk pravé sily křesťanské
1. v čas nebezpečenstvi, 2. v hodinu
smrti. BI. XL. (1890), 177.

244. Grydil Fr., Slavnost Porciun—
kuly. Jak byl živ" sv. František. Ka
zatel IV. (1897), 357.

245.[anonym , Slavnost sv. Františka
Serafinského. obožnost a trpělivost
sv. Františka. Posv. kaz. IV. (1867),813.

246. Seyvalter Ludvík, Slavnost sv.
Františka Serafinského. Krásná byla
smrt jeho pro jeho ctnosti, pro jeho
lásku. Posv. kaz. XXVI. (1889), 801.

247. Podlaha Jan, Sedmistoletá ju
bilejní slavnost na památku a oslavu
narození sv. Františka Serafinského dne
2., 3. a 4. října 1882, konaná v klášteře
bechyňském dne 4. října 1882. Pravda
Cnristova jest blaživá a užitečná ; bludy
naší doby jsou nejvýš zhoubny a škod
livy. jaké máme povinnosti k pravdě
Boží, aby stala se pro nás blaživou a
užitečnou? Posv. kaz. XX. (1883),717.

248. Žilík J_an (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Král Salomoun a mnich Franti
šek z Assisi. Posv. kaz. XXIX. (1892),

4.
249.NTaufer Fr., Slavnost Porcíun

kuly. Zivot sv. Františka jest vzorem



Homiletika.

pro každého křesťana. Kazatel III.
(1896), 390.

250.Grydil Frant., Slavnost Porciun
kuly. Sv. František vzor zříkání se
světských žádostí. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 681.

251. Sauer Bruno O. Praem., Na
slavnost Porciunkuly. Svatý František
vzor lásky k chudobě, lásky k poní
žení a lásky k utrpení. Kazatel V.
(1898), 370.

252. Holý Jan Ne . Jos., Na slav
nost Porciunkuly. okora sv. Fran
tiška z Assisi. RD. IV. (l897), 586.

253. Holý Prokop, Na svátek sv.
Františka Seraf. Bůh můj — mé všecko!
Kazatel XVII. (1910), 554.

254.Grydil Frant., Slavnost Porciun
kuly (sv. Františka Seraf). Konec lásky
k světu jest zkáza -— konec lásky
k Bohu spása. RD. II. (1895), 687.

255. [anonym]. Kázání o Porciunkuly
v Bechyni dne 2. srpna 1881. Thema:
Návštěva Porciunkulyv Assisech "upří

lzižgtosti pouti římské. Bl. XXXI. (1881),
256. Víšek Ant., Dr., Slavnost Por

ciunkulová. Slavnostpoučná, spasítelná

a7cllobrodějná. Posv. kaz. XXX. (1893),
257. Janák Ign., Rozjímání pro třetí

Ěácslsv. Františka. Kazatel VI. (1899),I .

258.Havlasa Jar., dle Mat: Carl/tyko,
Sv. František Sálesský. Milování bliž
ního nečiní nic zlého:

jlesgttedy milování. Kazatelna IX. (1911),4
259. Pazderka Jos. (Neděle IV. po SV

Zjevení Páně), Tichost sv. Františka
Sálesského. Kazatel VII. (1900), 49.

260. Kulda B. M. (Neděle II. postní),
Sv. Františka v ryzí lásce k Bohu za
koušela již za vezdejšího živobytí svého
radostí nebeských, jichžto bez ustání

ngszřeteli měla. Posv. kaz. XI. (1874),2
261. Ptáček an (Neděle III. po Ve

likonoci), Sv. enovefa Brabantská a
opravdové bohatství. Kazatelna VII.
(1908—9), 290.

262. Šicha an, Slavnost sv. Havla,
opata. Svatý avel, posvěcení chrámu
a díky za žně. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 852.

263. Sokol Ant., Slavnost sv. Hed

viky, ěpatronky Slezska a Polska. Cona sv tě opustila a co získala svatá
Hedvika, a kterak ji následovati máme.
Posv. kaz. II. (1865), 859.

375

264. Pazderka Jan, Slavnost svaté
Hedviky. Požehnaná činnost svaté
Hedviky. Posv. kaz. XV. (1878), 849.

265. Mikula Jos, Dr., Slavnost sv.
Hedviky. Sv. Hedvika, vzor ženy kře
sťanské. Kazatel III. (1896), 511.

266. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Blahoslavený Hermann Josef všestran
ným obcováním svým oslavoval Jesu
Christa. Posv. kaz. XI. (1874), 240.

267. Kulda B. M. (Neděle III. ad
ventní), Kterak vyznala sv. Christina,
služka, Ježíše Christa. Posv. kaz. XI.
(1874), 45.

268. Ekert Frant., Kázání na den

Ššólgnáce z Loyoly. Bl. XXXVII. (1887),
269. Adámek Kazimír, Slavnost sv.

Ignáce. Kazatel IX. (1902), 380.
270. Lhotský Jos., Slavnost sv. 1 

náce z Loyoly, vyznavače, zakladate e
„Tovaryšstva ežíšova“. Svatý Ignác
pravý apoštol áně. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 665.

271. Uhl Frant. (Neděle 1. po De
vítníku),Zivot sv.!sidora rolníka. Posv.
kaz. XVI. (1879), 184.

272. Kulda B. M. (Neděle IV. po
Velikonoci), Sv. Isidor rolník Duchem
svatým vyučen byl všeliké pravdě.
Posv. kaz. XI. (1874), 403.

273. Kulda B. M., Památka sv. Isi
dora, rolníka. Sv. Isidor věděl, že jen
maličko trvá život vezdejší, proto pe
čoval ožívot věčný. Kazatel IV. (1897),

plnost zákona 205
274.Coufal Tom., Svátek sv. Isidora.
. Isidor — příklad mužů. Kazatel

XVII. (1910), 288. .
275. L. K., Kázání na slavnost sva

tého Jakuba. Bl. XXXVII. (1887), 337.
276. Kousal J., O svatém Jakubu.

Past. XII. (1892), 723.
277. Hruška Ot., Kázání na den sv.

apoštola Jakuba Většího. Kazatel X.
(1903). 347.

278. Pokorný Vlad., Kázání na den
sv. apoštola Jakuba Většího. Bl. XXXIII.
(1883), 321.

279. Bossuet, přel. Tomáš Šobr,
Osnova chvalořeči o sv. ap. Jakubu.
(Ctižádostivá přání obou bratří. Po:
vaha jich bludu a jak Ježíš Kristus jej
opravuje a určuje skutek žádostí jejich.
S jakou věrností máme pití jeho kalich)
Bl. XXXV. (1885), 309.

280. Šicha Jan, Slavnost sv. Jakuba
Většího. Ctnosti sv. apoštola Jakuba.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 642.



376

281. Koudelka Alois, Svátek sv.
]akuba, apoštola Páně. O prácr a od:
platě SV. ]akuba. RD. IV. (1897), 520.

282. Štolc L., Fra, Svátek sv. apo—
štola jakuba. Mocnou jest u Boha pří
mluva sv. jakuba. RD. VI. (1899), 594.

283. ílinger Tomáš, Na slavnost
sv. jakuba Staršího. Příklad sv. apo
štola. Kazatel II. (1895), 357.

284. Eh Jos., Slavnost sv. jakuba,
apoštola Páně. V čem máme sv. a

ktžga následovati? Posv. kaz. I. (18 4),
285. Götschner jan, Svátek sv. apo

štola jakuba. Inaší povinností jest
Krista následovati, čest jeho hájítí a
z lásky k němu rozlíčnému protíven
ství se odrobítí. RD. X. (1903), 547.

286. olubář Gotthard, Slavnost sv.
Jakuba Většího. Proč svatí a sprave
dlíví hořký kalich pití musili? Posv.
kaz. III. (1866), 633.

287. Markrab Klement, Kázání na
svátek svateho jana, apoštola a evan
gelisty. Bl. XLIV. (1894), 568.

288. Tomíček Bohumír, Svátek sv.
jana evangelisty. O životě svatého jana,
miláčka Páně. RD. IV. (1897), 79.

289. icha jan, Slavnost sv. ana
evangelisty. Obraz života svatého ana.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 49.

290. j. M., Na den sv. Jana evang.
Řeč Ant. Mureta, kněze, doktora práv
a „měštěnína římského, přednesená
v Rímě v kapli papežské dne 27. pro
since r. 1582 u přítomnosti papeže e

lóíggeXIII. a kardinálův. Bl. XX.(1870),
291. Bossuet, přel. Dom. Lib., Chva

Iořečo svatém apoštolu janu. (Ke dni
slavnostnemu sv. ana před branou
latinskou) Bl. XX IV. (1884), 196.

292. Pazderka jos., Slavnost sva
tého jana evangelisty. Míláčky Páně
jako sv.jan staneme se čistotou, láskou
a věrností. Posv. kaz. XIV. (1877), 65.

293. Kalous Ferd., Slavnost svatého
jana, miláčka Páně. Kdo jest v pravdě
janem, miláčkem Páně. Posv. kaz.XXV.
(1888), 106.

294. Grydll fr., Slavnost svatého
jana apoštola. Zivá víra a horouci láska
svatého jana. Posv. kaz. XXX. (1893),79.

295. Bartoš Frant., Slavnost sva

tého jana, apoštola a evangelisty. Následování Páně. Posv. kaz. . (1873),73.
296. Kulda B. M. (Neděle V. post

ní), Za příkladem Pána jesu Christa
i sv. jan Klímak nehledal slávy své.
Posv. kaz. XI. (1874), 236.

Homiletika.

297. Nývlt Method, dle Pavla Segm—
rz'lza, eč poutní o sv. janu Křtiteli.
Bl. XXIV. (1874), 234.

. 298. šanonymj, Kázání na den sv.jana K títele. B. XXXIV. (1884), 257.
299. Daneš Fr., Na den svatého

jana Křtitele. Past. XII. (1892), 721.
300. Pospíšil jos. (Neděle II. ad

ventní), Svatý jan Křtitel. Kazatelna V.
(1906-7), 29.

301. Pospíšil Jos. (Neděle III. ad
ventní), Sv. jan Křtitel. (Dokonč.) Ka
zatelna V. (1906-7), 46.

302. Běiík Ad., Sv. jana Křtitele.
(Skizza. Kazatelna V. (1906-7), 374.

303. avlasa jar. (Neděle III. ad
ventní). 0 sv. janu Křtiteli. Kazatelna
VI. (1907-8), 47.

304. lrásko Frant., Kázání na sv.
jana Krtitele. Kazatel XV. (1908), 322.

305. K., ThDr., Slavnost Narození
svatého jana Křtitele. jméno janovo

g7jméno naše. Posv. kaz. XXII. (1885),7.
306. Tichovský os., dle Marda,

Narození sv. jana řtitele. 1. Kým to
dítko bylo, 2. kým každé dítko býti
má. Kazatel XIV. (1907), 295.

307. Ekert Frant. (Neděle IV. ad
ventní), Význam vystoupení sv. jana
Křtitele. RD. XV. (1908), 28. '

308. Rychlík Frant., Slavnost sva
tého jana Křtitele. Předchůdce Chri
stův. Posv. kaz. VII. (1870), 543.

309. Perger S. j., přel. VaněkFr.
B. (Neděle II. adventní), jan Před—
chůdce. (Homilie.) Kazatelna Il. (1903
1904 22

310.Bílý jan Ev.,Dr.,Slavnost Naroz.
sv. jana Křtitele. Kterak “předchůdce
Páně úřad svůj zastával a skončil. Posv.
kaz. VI. (1869), 525.

311. Rychlík Fr. (Neděle Ill. ad
ventní), Sv. jan dokonale vyhověl po—
volání svému, ab dal svědectví Christu.
Posv. kaz. XI. 1874), 51.

312. Rychlík Frant., Slavnost sv.
jana Křestitele. Pán ježíš vydal svěde—
ctví o svatém janu Křestiteli. Posv.
kaz. IX. (1872), 518.

313. Kebrle Ant., Slavnost sv. jana
Křtitele. Svědectví sv. jana o Kristu.
Posv. kaz. X. (1873), 545.

314. Wa enknecht Ignát, Slavnost
sv. jana K títele. (O pouti v Holohla
vech r. 1880.) Svatý jan oslavil Christa
a za to Christus oslavil jej. Posv. kaz.
XXI. (1884), 597.

315. Kestler Otmar, Na den sv. jana
Křtitele. [Sv. jan Křtitel a) ve svém



Homiletika.

životě, b) ve své smrti.] Kazatel IX.
(1902 , 264.

31 . Hrachovec Fr., Slavnost Na
rození sv. Jana Křtitele. an na poušti
a v žaláři. Posv. kaz. XX . (1893), 533.

317. Muchka Fr. (Neděle 11.advent
ní), jan Křtitel v žaláři. RD.
(1899), 10.

318. P(gilaha Jan (Neděle 11. adventní), emu se učíme z 'ednání sv.
jana \Křtitele ve vězení.

)) '
319. jirásko Frant., O velikosti sv.

Jana Křtitele. Kazatel XVI. (1909), 303.
320.Dostál Alois, Slavnost Narození

“sv. Jana Křtitele. Sv. Jan Křtitel byl
velikým světcem. Posv. kaz. XX
(1893), 539.

321. Podstránský ]. B., V den sv.
lana Křtitele. ]an jest muž veliký, vzne
šen ' před Bohem i před lidmi. “Bl.XXX.
(1 O), 259.

322. Šicha Jan, Slavnost Stětí sv.
Jana Křtitele. Veliký a ctihodný jest sv.
lan. Posv. kaz. XXVI. (1889), 694.

323. Drábek jan, Narození sv. jana
Křtitele. Jan Křtitel velikým svatým
v mládí, v dospělém věku a při smrti.
Kazatel II. (1895), 263;

324. Podlaha Jan, Narození sv. Jana
Křtitele. V čem záleží velikost sv. Jana
Křtitele. Kazatel III. (1896), 328.

325. Faitlík B. H., Sv. Jan Křtitel.
Sv. Ian div všech divů. Kazatel V.
(1898), 324.

326. Holý Jan Nep. Jos., Svátek sv.
jana Křtitele. Sv. jan mocný kazatel
pro nynější poměry. RD. IV. 1897), 459.

327. Baar Jos. (Neděle 1. po sv.
Duchu, svátek sv. Jana Křtitele), Jan
svící hořící a svítící. RD. I. (1894), 529.

328. Vintera Václ. (Neděle III. ad
ventni), Ctnosti sv. Jana Křtitele, kte
rých imy pilní býti musíme, chceme—li
připraviti se důstojně na příští Páně.
Kazatel VIII. (1901), 563.

329.[anonym], Kázání v den sv. Jana
Křtitele. Život sv. jana 1. hlásá pokání
a přísnost, 2. zavrhuje bujnost života
a rozmařílost. Bl. XLV. (1895), 257.

330. Wolf Fr., Svátek svatého Jana
Křtitele. Sv. ]an důstojný předchůdce
Páně, příklad nábožnosti, neoblomn'

azatel III.

bojovník za ctnost. RD. VI. (1899), 470.
331. janda J., z vlaštiny přel. dle

Centurione (Homilie na neděli III. ad
ventní), Svatý an Křtitel vzor pokory.
Bl. XXXII. (18 2), 545.

377

332, Dostál Alois (Neděle III. ad
ventní). Sv. Jan Křtitel vzorem pravdo
mluvnosti. Posv. kaz. XXX.(1893), 37.

333. Franěk Fr. (Neděle 11.adventui),
Svatý jan Křtitelvzor pravdomluvnosti
a pokory, vzor vyznání víry, vzor

VI. horlivého plněžisípovinnosti. Posv. kaz.
334. Kameš Vojt. (Neděle 11. ad

ventní), Utrpení Janovo a utrpení naše.
RD. V. (1898), 5.

335. [anonym] (Neděle II. adventui),
Jan Křtitel nebyl by mužem dle smý
šlení věku našeho. RD. IX. 1902 , 15.

336. Plešinger Jan (Ned le IV. po
sv. Duchu, sv.Jana Křtitele), Vzývejme
světce a následujme jeho příkladu. Ka

' zatelna VIII. (1909-10), 365.
337. E. P., Slavnost sv. jana Kře

stitele. Zivot sv. Jana aživot náš. Posv.
kaz. II. (1865), 538.

338. Bartoš Frant., Slavnost Naro
zení sv. Jana Křestitele. Církev slaví
dobu narození, události života a ho
dinu smrti jeho. Posv. kaz. VIII. (1871),
532.

339. Burian _los., Dr., Svátek sv.

Lana Křtitele. Vyobrazení sv. janařtitele. (Osnova.) RD. VII. (1900), 478.
340. Kulda B. M. (Neděle 11. ad

ventni), Sv. ]an Křestitel asv. Ambrož
milánský neohrožení obhájcové pravdy
Boží. Posv. kaz. XI. (1874), 28.

341. . B. (Podstránský) P-ý,
V oktávě sv. Jana Křtitele a svatého.
Aloisia. Bl. XXVIII. (1878), 235.

342. légr J., eč na den sv. Jana
Nepomuckeho. Bl. XXXIII. (1883), 177.

343. Vaněk Fr. B., Na sv. jana Ne
pomuckého, Kazatelna I. (1902-3), 302.

344.Václavíček Václav Vilém, Troje
kázání při slavnosti stoleté památky
svatovyhlášení mučeníka Božího a
patrona českého sv. jana Nepomuckého
v hlavním chrámu Páně sv. Víta na
hradě pražském. CKD. 1837, 97.

345. Vacek Frant. Alois, Kázání ju
bilární při slavné stoleté památce vy
hlášení za svatého blahoslaveného jana
z Nepomuku. V pondělí svatodušni
v Kopidlně nad Leštinou r. 1829. CKD.
1837, 558; o sobě v Praze 1837.

346. Ehrenber er Jos., Na sv. Jana
Nepomuckého; p edneseno v době ju

y bileum svatojanského v Nepomuku dne
11. května v neděli čtvrtou povelko
noční, léta Páně 1879.Past. II. (1882),468.

347. Tomíček Boh., Svátek sv. jana
Nepomuckého. Tři řeči cyklické. RD.
1911-1912, 388.



378

348. Kulda B$ M., Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. Zivotopis sv. Jana Ne
pomuckého. Posv. kaz. XX. (1883), 455.

349. Bělik Ad., Na sv. Jana Nepo
muckěho. (Skizza dle životopisu Vot
kova.) Kazatelna III. (1904-5), 297.

350. Plešinger Jan, Promluva na
svátek sv. patrona zem. Jana Nepo—
muckého. O těch, kdož snaží se za
příti jeho historickou osobu. Kazatel
X. (1903, 208.

351. aněček Frant., Sv. [an Nepo
mucký. Svědectví o jeho mládí, věku
mužném a smrti. RD. XIV. (1907), 433.

352. Ehrenberger jos., Svátek sv.
Jana Nepomuckého. Příčin Václavovy

ggrodilosti a zkaženosti. R .Xll. (1935),5
353. Ehrenberger Jos., O slavnosti

sv. Jana z Nepomuku. Politika dvora
Václavova smrti lana z Nepomuku je
dinou byla příčinou. Past. III. (1883),
414

354. Vaněček Fr., Na den sv. jana
Nepomuckého. Svědectví lidská a bož
ská o svatosti Janově. RD. XI. (1904),
3

355. Podlaha Jan, Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. Uvaha. Tři hlavní zá
zraky, jež se staly na přímluvu sv.
Jana Nep. Posv. kaz. XXII. (1885), 461.

356. Burian Jos., Dr., Slavnost sv.
jana Nepomuckého. Svatý Jan Nepo
mucký stal se slavným a Bohu milým:
svým svatým životem a svou muče

“29k“ smrtí. Posv. kaz. XXX. (1893),4
357. K., ThDr. (Slavnost sv. lana

Nepomuckého), Darové Ducha sv. na
Janu Nepomuckém. Posv. kaz. XXII.
(1885), 470.

358. Rychlík Fr., Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. Hlavní ctnosti sv. pa
trona. Posv. kaz. X. (1873), 445.

359.I-Iorák Václav, Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. Patero ctností svatého
patrona. Posv. kaz. IX. (1872), 443.

360. Šicha Jan, Slavnost svatého
jana Nepomuckého. Zdobme duši svou
ctnostmi sv. Jana. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 462.

361. K., ThDr., Slavnost sv. [ana
Nepomuckého. Isv. Jan Nepomucký
jest anjelem, vyslancem Božím. Posv.
kaz. XXII. (1885), 465.

362. Vojtíšek Václ., Slavnost sv.
jana Nepomuckého. Sv. jan jako anjelé
Bohu sloužil a lidi chránil. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 492.

Homiletika.

363.Markrab Klem., Svátek sv. jana
Nepomuckého. Sv. ]an ochránce cti a
dobrého jména. RD. II. (1895), 454.

364. [anonym], Kázání o sv. Janě
Nepomuckém. Sv. Jan ochránce dobrého
jmena. RD. XI. (1904), 396.

365. Čapek Fr., Kázání na den sv.
jana Nepomuckého, mučeníka Páně a
patrona země české. 1. Veliké jest
dobro dobré jméno, jehož sv. Jan jest
ochráncem, a 2. veliké jest zlo utrhačný
jazyk, jehož on karatelem. Bl. XXXV.
(1885), 199. ,

366. Vohnout Fr., Svátek sv. Jana
Nepomuckého. (Podle spisu: „Kanoni
sace sv. ana Nep.“ od )na Křtitele
VotkyT. .) Prozřetelnost božská dvo—

jím zázrakem označila sv. [ana Nep.
ochráncem cti národa a obhájcem zpo
vědniho tajemství. RD. VII. (1900), 398.

367. X., Slavnost sv. ]ana Nepomu
ckého [l. kterak sv. Ian Nep. byl ob
hájcem dobrého jména našeho, ?..kterak
i my máme býti obhájci dobrého jména
sv. Jana Nep.]. Kazatel VII. (1900), 229.

368. Plodek Kristin, Slavnost sv.
jana Nepomuckého. (Odpolední slovo
Boží.) Čím se sv. Jan zvláště vyzna
menal. Posv. kaz. XXVI. (1889), 453.

369. [anonym], Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. „Co jste vyšli viděti'P“
Bl. XV. (1865), 193

370. [anonym], Kázání o slavnosti
sv. Jana Nepomuckého. Kterak náš
oslavený sv. ]an z Nepomuku nebyl
třtinou větrem se klátící. BI. XLI.
(1891), 195.

371. Kulda B. M., Slavnost svatého
]ana Nepomuckého. Jako sv. _lanKřtitel,
tak isv. Jan Nepomucký nebyl třtinou
větrem se klátící. Posv. kaz. XXX.
(1893), 449.

372. Baar jos., Svátek svatéhoJana
Nepomuckého. jan vzorem lásky. RD.
V. (1898), 449. _ 

373. Pakosta Vojt., Reč na den sv.
jana Nepomuckého. (Jeho vytrvalá a
neoblomná stálost V dobrém.) Past.
XII. (1892), 339.

374. [anonym], Věrnost sv. jana Ne
pomuckého. Bl. XXXIV. (1884), 209.

375. Veselý Ant., Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. Svatý Jan horlivý ka
zatel a neohrožený mučenik. Posv. kaz.
XVI. (1879), 425.

376. Škoda Jan Karel, Slavnost sv.
Jana Nepomuckého. Horlivost a ne—
ohroženost sv. jana Nepomuckého.
Posv. kaz. XVII. (1880), 494.



Homiletika.

377. Ondroušek Ant., Dr., Na
slavnost sv. Jana Nepomuckého. Vzor
pravé křesťanské statečností v boji
o spásu duše. Kazatel XV. (1908), 245.

378. Tomíček Boh , Svátek sv.Jana
Nepomuckého. Jak ne řítel snaží se

ggbýti našeho srdce. D. XV. (1908),4

379. Krátký Karel, Na den sv. Jana
Nepomuckého. Sv. Jan čerpal snu a
statečnost zvíry, naděje a lásky. Past.
XIII. (1893), 343.

380. Lexa Jos., Na den sv. Jana Ne- 449
pomuckého. Čemu se od sv. Jana Ne
pomuckého učiti máme vůbec všichni
a každý zvlášt. Past. V. (1885),

381. Grydil Frant., Slavný den sv.
Cyrilla a Methoda. Ostříhejmež věrně
poklad sv. víry. Kazatel lI.(1895), 332.

382.Jirásko Frant., Svátek sv.Jana
Nepomuckého. Buďme po příkladu sv.
Jana statečnými vzhledem k Bohu,
světu i sobě. Kazatel VI. (1899), 223.

383. Seifert Karel, Slavnost sv.Jana
Nepomuckého. Povážlivé bylo posta
veni sv. Jana Nepomuckého za času
tehdejšího, a též takové jest každého
kněze za času nynějšího. Posv. kaz.
IX. (1872), 436.

384. Kolčava Jan, Slavnost sv.Jana
Nepomuckého. Bůh ochránce kněžstva.
Posv. kaz. XI. (1874), 445.

885. Dvořák Xav., Svátek sv. Jana
Nepomuckého. Jak vznešený jest úřad J
zpovědnikův v církvi. Kazatel XVII.
(1910), 245. ,

386. Žilik Jan, Slavnost sv.Jana Ne
pomuckého. O pečeti zpovědní. Posv.
kaz. XV. (1878), 482.

387. X., Slavnost sv. Jana Nepomu
ckého. [Svatý Jan Nep. a blah. Jan
Sarkander uměli 1. otajemství sv. zpo
vědí mlčetí, 2.bolestná muka pro Krista
trpěti.] Kazatel IX. (1902), 207.

388. Hruška Otakar, Slavný den sv.
Jana Nepomuckého. Sv.Jan horlil, když
toho žádala čest Boží; mlčel, když
kázal Bůh. Kazatel II. (1895), 215.

389. Podlaha an, Svátek svatého

jana Nepomuck ho. (Neděle IV. poelikonoci) Učme se od svatého Jana
Nepomuckého býti věrnými v službě
Boží. RD. IV. (1897), 371.

390. J. J., O slavnosti sv. Jana Ne
pomuckého. Jan z Nepomuka věrný a 215

Xgšzoslavný bojovník. Past. X. (1890),
391. Kratochvíle Jan, Slavnost sv.

Jana Nepomuckého. Bůh svých věrných
neopustí. Posv. kaz. XIX. (1882), 471.

. šený

379

392. Daneš Fr., Na den sv. Jana Ne—
pomuckého. Svatý Jan Nepomucký sta

tšečně bgjoval prgti svůdnému pokuem— mme aim .
(1888), 396. . y Past. VIII.

393. Vächal Václav M., Sv. Jan Ne—

poorlrlígcky, patron gšslšý. Křesťanským ry les v rav ta n'.
V. (1898), 229_p st y Kazatel

394. Musil Frant., Slavnost sv. ana
Nepomuckého. Co mluví neporušený
jazyk sv. Jana. Posv. kaz. VIII. (1871),

395. Podlaha Jan, Slavnost sv.Jana
Nepomuckého. Co nám hlásá neporu

jazyk sv. Jana Nepomuckého.
Kazatel I. (1894), 247. _

396. Vondruška K., Kázání na den
sv. Jana Nepomuckého, patrona če
ského. Kterak ten slavný vlastenec
náš, co věrný kněz a sluha Páně, ni
čeho nezanedbal, nýbrž vše učinil,'—aby

Mistra svého ježíše Krista hojně oslavil.Bl. XL. (1890 , 193.
397. [anonym]. Kázání na den sv.

Jana Nepomuckého, patrona českého.
Kterak ten slavný vlastenec náš, co
věrný kněz a sluha Páně, ničeho ne
zanedbal, nýbrž vše učinil, aby Mistra
svého Ježíše Krista hojně oslavil. Bl.
XLII. (1892), 193.

398. Smělý Jos. V., Svátek svatého
ana Ne omuckého. Kterak svatý Jan

oslavil oha jazykem svým a kterak
i my Boha jazykem máme oslavovati.
RD. IV. (1897), 375.

399. Ehrenberger os., Slavnost sv.
Jana z Nepomnku. mrt i život jest
v moci jazyka. Past. IV. (1884), 340.

400 K. M., O slavnosti sv. Jana Ne
pomuckého. (Sv. Jan posud z rakve
své 1. hlásá všemu národu slovo Boží .
výmluvně, 2. nabádá nás k svátostné
zpovědi 3. řednáši prosby za lid
svůj u Ěoha. ast. 1. (1881), 394..

401. Kupka Jos., Dr., Kázání na svá
tek sv.Jana Nepomuckého. O významu
mučenictví pro katolickou církev. Ka
zatel XV. (1908), 254.

402. X., Slavnost svatéhoJana Nepo
muckého. Slavnost dnešní nás učí, jak
vítězná jest víra katolická a jak veliká
jest sláva mučeníků. Kazatel Vlll.(1901)

403. Markrab Kl., Svátek SV.;Jana
Nepomuckého. Kterak oslavil Buh sv.
Jana? RD. XIII. (1906), 393.

404. S[tránsk'] R., Svátek svatého
Jana Nepomuck ho. Různým způsobem



380

oslavil Bůh našeho milého sv. patrona.
RD.

405. Jediickgf Ladislav, Slavnost sv.
jana Nepomuckého. O trojím vitězství
sv. ana. Kazatel IV. (1897), 210.

. Nechvile iLos., Slavnost sv. janaNepomuckého. „ roč Pán Bůh sv. jana
Nepomuckého při jeho smrti zázračně
osvítilP“ Posv. kaz. XVIII. (1881), 464.

407. Hakl B., 0 sv. Janu Nepomu
ckém. Sv. jan, veliký svat' a mučeník
Boží; pět jeho hvězd. l. XXXVII.
(1887 , .

408. Hakl Bohumil, Svátek sv. jana
Nepomuckého. O významu jeho pěti
hvězd. RD. IX. (1902), 385.

409. Ekert Frant., 0 sv. janu Ne
pomuckém. [O pěti hvězdách svato
janskýchj Past. XI. (1891), 404.

410. Sirůček Ant., Slavnost sv. ana
Nepomuckého. Význam světel na Vl
tavou. Posv. kaz. XI. (1874), 438.

411. Hakl Boh., Svátek sv.jana Ne
pomuckého. O jeho vypodobněních:
sochách a obrazech. RD. ll.(1895), 457.

412. rámek Fr., Slavnost sv. jana
Ne'pom. Cesta svatojanská. Posv. kaz.
XXI. (1884), 476.

413. Dostál Alois, Svátek sv. jana
Nepomuckého, patrona země české.
Zivoty svatých podávají důkazy: I. 0 do
konalosti Boží, II. 0 dokonalosti lidské.
RD. IX. (1902), 381.

414. Verus, Na svatého jana Nepo
muckého. sv. patronech českých.
Kazatelna 11. (1903-4), 280.

415. Baar jos., Slavnost sv. jana
Nepomuckého, jpatrona země české.
Cím “sou nám svatí patronové. RD. I.
(1894), 408.

416. Dostál Alois, Kázání na den
svatého jana Nepomuckého. O chrámu
svatovítském. Past. Vl. (1886), 409.

417. Bartoš Frant., Slavnost sv. jana
Nepomuckého. Přímluvy sv. jana ve

mnohých věcech zapotřebí máme. Posv.kaz. . (1868), 436.
418. Dudík Ant., Neděle XVI. po

svatém Duchu. Za příčinou slavnosti
sarkandrovské dne 22., 23., 24. a 25.
září. Zivot gasmrt blahoslaveného jana
Sarkandra. Posv. kaz. XXX. (1893),815.

419. Kachnik os., Dr., Svátek bl.
jana Sarkandra. lahoslavený jan vzo
rem neohrožené vir , trpělivostí azbož—
nosti. Kazatel III. 1896), 65

420. jirásko Fr., Svátek sv. jana
Zlatoústého.,Sv. jan Zlatoustý svíti na
cestu 'inochúm, mužům astarcům. Ka—
zatel IV. (1907), 169.

Homiletika.

421. Bílý jan, Dr., Slavnostsv. jiljí
opata. Sv. jiljí vzor křesťanské doko
nalosti. Posv. kaz. X. (1873), 735.

422. Vl. P., Kázání na den sv. jiří,
mučeníka 'Páně. Bl. XXXIII. (1883), 161.

423. Vondruška Karel, Kázání na
den sv. jiří, mučeníka Páně. Bl. XL.
(1890), 161.

424. Krása Ant. j., Kázání na den
sv. jiří, mučeníka a patrona země české.
Kazatel IX. (1902), 181.

425. Baar jos., Svátek sv. jiří, mu
čeníka. Zivot sv. jiří naším vzorem.
RD. 11. (1895), 410.

426. Dudík Ant., Slavnost sv. jiří,
mučeníka Božího. Dioklecian a sv.jiří.
Posv. kaz. XVII. (1880), 378.

427. Sokol Ant., Slavnost sv. jiří,
mučeníka Páně. Dne 24. dubna. Ovoce
živé víry v životě sv. jiří. Posv. kaz.
Ill. (1866), 385.

428. Barták jan, Slavnost svatého
jiří. Svatý jiřl bojoval, svatá církev
bojuje. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 379.

429. Holubář Gotthard, Slavnost sv.
jiří, mučeníka. jak bojoval sv. jiří, a
jak bojovati máme my. Posv. kaz. IX.
(1872), 391.

430. Grydil Fr., Svátek svatého jiří.
Buďme bojovníky ježíše Krista. RD. V.
( l898), 404.

431. Holý jan Nep. jos., Kázání na
sv. jiří. Kterak má býti křesťan spojen
sježíšem Kristem. RD. XI. (1904),400.

432. Košťál František jiří, Slavnost
sv. jiří. Sv. jiří dvojnásobný vítěz. Ka
zatel VII. (1900), 206.

433. Šicha jan, Slavnost sv. jiří.
Ratolest suchá a ratolest zelená. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 388.

434. janda jos., přel., Chvalořeč
o johanně d'Arc. ínil Felz'x'Du an
laup, biskup orleánský, v chrámu áně
svatého Kříže v Orleansu dne 8. května
r. 1855. Bl. XXXVI. (1886), 225.

435. Barták jan, Slavnost sv. josefa,

gätouna Páně. Posv. kaz. VIII.(1871),
436. Kořan Fr., Na den sv. Josefa,

pěstouna Páně. Kázání, jež v kapucín
ském kostele u sv. josefa na Novém
městě pražském měl . . . Bl. XXVII.
(1877), 97.

437. Řeč o slavností sv. josefa, pě
stouna Páně. (Řeč vyňatá ze sbírky
Fr. Delamz'næ, převora řádu kazatel

Íkgho v Plzni r. 1683.) Bl. XXX. (1880),1 .



Homiletika.

438. Slomšek Antonín Martín, Reč
na den sv. osefa, ženicha bl. Panny
Marie. Bl. XXIV. (1884), 81.

439. Klima J., Svátek sv.Josefa. RD.
XI. (1904, 263. '

440. Klobouk Fr., Dr., Na neděli
před svátkem sv. Josefa. Kazatel XV.
(1908), 86. '

441. Kolísek Frant., Dr., Promluvy
"ke třídenní pobožnosti na počest sv.
Josefa. Kazatel l. (1894), 99.

442. gämonym], Uvahy o sv. Josefu.Bl. XX II. (1882), 122.
443. Kulda B. M., Slavnost svatého

osefa, pěstouna P. Christa. Zivot sv.
osefa a čemu se z něho učitl můžeme

a máme. Posv. kaz. l. (1864), 261.
444. Janů Martin C. Ss. R. (Ne

děle lIl. po Velikonoci), Kázání na den

šgchrany sv. Josefa“. RD. XIII. (1906),0.
445. Malý Frant. (Neděle III. po Ve

likonoci), Slavnost Ochrany sv. Josefa.
RD. XIV. (1907), 369.

446. Klíma Frant. (Neděle III. po
Velikonoci, svátek Ochrany sv. Josefa),
Sv. Josef ochránce sv. Rodiny, církve
a ochránce náš. RD. X. (1903), 382.

447. Šilín er Tom., Slavnost sv.
Josefa. Sv. Jgosefpatron církve katoli
cké. Kazatel II. (1895), 76.

448. Pazderka Jos., Ochrany sv. Jo
sefa. Sv. osef jest obzvláštním ochrán

cgšn všec křestanův. Kazatel III.(1896),2 .
449. Klímu Fr., Řeč o slavnosti sv.

Josefa, ochránce svaté církve. V rukou
sv. Josefa jest spása naše. Bl. XXXI.
(1881), 113.

450. anura Václ., Slavnost sv. Jo
sefa, p stouna Páně. Proč sv. osef
všeobecné, zvláštní úcty požívá. osv.
kaz. V1. (1869), 245

451. Kolísek Frant., Dr., Promluvy
ke třídenní pobožnosti na počest sv.
Josefa. I. Proč máme ctíti a vyznávatí
sv. Josefa. II. Cemu se můžeme na
učitl ve škole sv. Josefa? III. O bla

žené smrti sv. ]Josefaa jeho slávě v nebesích. Kazatc I. (1894), 99.
452. Koudelka Alois, Svátek sv. Jo“

sefa. Sv. Josef zasluhuje naší úcty I.
jako zasnoubenec Mariin, II. jako pě
stoun Ježíše Krista. RD. IV. (1897), 223.

453. Kondelík Fr., Slavnost svatého
Josefa, pěstouna Páně. Vysoké povo
lání a v soká svatost sv. Josefa. Posv.
kaz. xæ. (1879), 311.

381

454. Košťál Frant. Jiří, V den sv._
Josefa. I malý člověk může býti vell
kym! Kazatel VII. (1900 , 92.

455. Holgb'äf' Gotthard, Slavnost sv.
Josefa. „Veliky jest sv. Josef svou sva-_
tost1,dustojností asmrtí. Posv. kaz. IV.
(1867), 264.

456. Rychlík Frant.,

Losefa. Sv. g(osefa důstojnost a ctnosti.osv. kaz. XII. (1885), 292.

457. Krestýn š., Svatek sv. Josefa,pěstouna Páně. v.Joscf vzor v plnění
povolání svého. Kazatel XIV.(1907), 102.

458. Ekert Fr., O svatém Josefu,
pěstounu Páně. Sv. Josef jest nám při-'
kladem živé víry, pevné naděje ivrouci
lásky, vzorem křesťanských rodičů a
ochráncem ctitelů svých, zvláště v ho-'
díně smrti. Past. X. (1890), 153.

459. tolc L., Svátek sv. Josefa. Pra-.
covitost sv. Josefa. RD. VII. (1900), 232.

460. Poimon Frant., Slavnost sv. Jo
sefa, pěstouna Pána Christa. Sv. osef
byl služebník pokorný a poslušný. osv.
kaz. IX. (1872), 293.

461. Herčík Jan, Neděle po Obře
zání Páně. Poslušnost sv. Josefa. Posv.,
kaz. X. (1873), 99.

462. Šicha Jan (Neděle 1. po Ohře-.
zání Páně), Poslušnost sv. Josefa. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 114.

463. Kolísek Fr., Dr., Promluva
o slavnosti ,,Ochrany sv. Josefa“. (Ne
děle lII. po Velikonoci.) Sv. Josef vzor
poslušnosti. RD. I. (1894), 360.

464. Janovský Fr., Kázání na sv.
Josefa. Sv. Josef patron čisté nevín—.
ností,spokojené práce a šťastnéhodinky
smrti. Kazatel IX. (1902), 76.

465. Kupka Jos., Dr. Slavný den sv.
Josefa. Sv. Josef ochr nce sv. čistot
a patron šťastné smrti. Kazatel ll ._
(1896, .

466. Růžička Vojtěch, Slavnost sv.
Rodiny. Jak veliká jest moc sv. Josefa
a jak jí užívá. ' Kazatel IV. (1897), 37.

467.Ocetek Jos., Na neděli IV.v postě
aneb na slavnost sv. Josefa. Sv. Josef
patron dobré smrti. Kazatel V.(1898),64.

468. Pecháček Frant., Slavnost sv.
Josefa, pěstouna Páně. Sv. osef patron.
umírajících. Posv. kaz. XI. (1884),
230.

469. Drbohlav Vinc., Svátek sv. Jo
sefa, pěstouna Páně. Sv. Josef je patron
umírajících. RD. VIII. (1901), 238.

470. KlIma Frant., Svátek sv. Josefa,
ěstouna Páně. Smrt spravedlivých.,
D. X. (1903), 235.

Slavnost sv.,



382

471.Zahradník Isidor, Dr., Slavnost
sv. Josefa. Sv. josef patron křesťan
ského dělnictva. Kazatel VI. (1899), 92.

472. Tomíček Boh., Ochrana sv. Jo
sefa. (Neděle III. po Velíkonoci.) Proč
spolky katolické staví se pod ochranu
sv. Josefa. (Spolkové kázání.) RD. XI.
1904 334

473. [anonym], Řeč o slavnosti sva—
tého Josefa, pěstouna Krista Pána. Ze
sv. Josef v království nebeském jest
oslaven, a že nám prospěšno a uži
tečno ctíti a oslavovati pěstouna Kri
stova. Bl. XXXII. (1882), 113.

474. Zavoral Method, Svátek sva- 908
tého Josefa. Ucta k sv. Josefu. Kazatel
XII. (1905), 82.

475. Kyselka Jos., Svátek Ochrany
sv. Josefa. O úctě sv. Josefa za našich
dob. RD. II. (1895), 473.

476. Jirásko Frant., Na slavnost sv.
Josefa. Ucta sv. Josefa lékem proti
opovrhování autoritou aproti materia
lismu. Kazatel XVII. (1910), 95.

477. Klima F., Svátek Ochrany sva
tého Josefa. (Neděle 111.po Velikonoci.)
Svatý Josef potírá bludy a nemravnost.
RD. IV. (1897), 387.

478. RoškotJan, Slavnost sv. Josefa.
Jak se vyobrazuje sv. Josef, a čemu se
učíme z tohoto vyobrazení. Posv. kaz.
II. (1865), 267.

479. Kulda B. M. (Neděle III.postní),
Silnějším nad zlého ducha a jeho ná
stroje, protivníky Christovy, byl svatý

rznziščeníkJulian. Posv. kaz. XI. (1874),
430. Kašpar Jos., Dr. (Nedělexxm.

po sv. Duchu), Karel Boromejský —

Xägr člověka. Kazatelna II. (1903-4),
481. Kulda B. M. (Neděle XXII. po

svatém Duchu), Sv. Karel Boromejský
i s utrpením zachovával statně přiká
zání Páně: „Dávejtež, co jest císařovo
císaři, a co jest BOŽlhOBohu.“ Posv.
kaz. XI. (1874), 902.

482. Drábek Jan, Slavnost sv. Kate
řiny. Život a ctnosti sv. Kateřiny. Posv.
kaz. XXX. (1893), 938.

483. Novák Tomáš, Slavnost svaté
Kateřiny. Dne 25. listopadu. Sv. Kate
řina horlivě vyznávala víru Christovu.

313qu a skutky. Posv. kaz. III. (1866),
484. Bartoš Frant.. Slavnost svaté

Kateřiny, panny a mučenice Páně. Sv.
Kateřina 'est příkladem pro křesťany
všeho vě u a stavu. Posv. kaz. VI.
(1869), 940.

Homiletika.

485. Přibyl Ant., Slavnost sv. Kate
řiny. (V Lidečku na Moravě 1885.)Jak
se chovala svatá Kateřina za příjemné
itrapné doby života svého. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 926.

486. Škopán Jos., Slavnost sv. Kate
řiny, panny a mučenice Páně. Sv. Ka-_
teřina bojovala statně proti moudrostí
tohoto světa a vydobyla slavného ví
tězství. Posv. kaz. II. (1865), 926.

487. Látal Ondřej, Slavnost sv. Ka
teřin . Čím pohrdla a co na se vzala
svat Kateřina? Posv. kaz. VIII.(1871),

488. Kulda B. M. (Neděle 1x. po sv.
Duchu), Blahoslavená Kateřina poznala,
co jí k pokoji. Posv. kaz. XI. (1874),
627

489. Vintera Václav, Na den svaté
Kateřiny, panny & mučenice. Sv. Ka
teřina byla pannou moudrou. Kazatel
VII. (1900), 543.

490. Žilík Jan, Slavnost svaté Kate
řiny. Panna moudrá a mučenice sta
tečná. Posv. kaz. XXVI. (1889), 922.

491. Řezáč Fr., Slavnost svaté Kate—
řiny. Odkud jí tolik moudrosti, opatr
nosti, síly a vytrvalosti? Posv. kaz.
XXVII. (1890), 936. _

492. Musil Frant., (Neděle posledni
po sv. Duchu), Sv. Kateřiny p. a m. Vy
klad podobenství o deS1ti pannách.
Past. VIII. (1888), 721.

493. Sirůček Ant., Slavnost sv. Ka—
teřin . Význam oleje v nádobách mou
drýc panen. Posv. kaz. IX. [1872],948.

494. Grydil Fr., Slavnost _svaté Ka
teřiny. O čistotě duše a o čistotě pa
nenské zvlášť. Kazatel X. (1903), 527_

495. Nechvile Jos., Slavnost svaté
Kateřiny panny a mučenice. Vysvětlení
obrazu sv. Kateřiny. Posv. kaz. XV.
(1878), 940. .

496. Teplý Petr (Nedele XXV. po
sledni] po sv. Duchu, svátek _sv. a
teřiny), O ženě silné a bohabOjné. Ka
zatelna IV. (1905-6), 556.

497. Markrab Klement (Na den sv.
Klimenta, pap. a mně.), Jak máme ná_
sledovati sv. Klimenta v jeho tichosti.
Past. III. (1883), 25. . '

498. Kulda B. M. (Pondeli, svato—
dušní), Svatý Kornelius, bývaly _setník
římský, napotom biskup cesarejsky a
mučeník, byl první z pohanů, jenz
přímo vstoupil do církve Kristovy bez

obřízky %arozákonné. Posv. kaz. XXI.(1 .)



Homiletika.

499. Krátk Karel (Neděle XIX. po
sv. Duchu), aden svatých mučeníků
Kosmy a Damiána. Past. XI. (1891), 593.

500. Ehrenberger Jos., Na den sv.
Kosmy a Damiana. RD. XIII. (1906), 768.

501. Knetl Václav, Kázání na svátek
sv. Kunhuty, císařovny (ke dni 3.března).
RD. XII. (1905), 315.

502. Pařízek Fr. (Svátek sv. Kun
huty), Sv. Kunhuta vzor panenské či

sttšgrá Kazatel IV. (1897), 69..Míkula Jos. (Svátek sv. Leo
narda), Sv. Leonard jest krásnou fíalkou
v zahradě Boží. Kazatel III. (1896) 540.

504. Machek Ant. (Slavnost sv. Li
berata, mučeníka, v neděli XI. po sv.
Duchu, dne 17. srpna 1879) Slovem
iskutkem vyznal svatý Liberat víru

6,8Pána ]ežíše. Posv. kaz. XVII. (1880),
505. Beneš Václav, Na den svaté

Ludmily. Bl. XXXII. (1882) 401.
506. Daneš Fr. (Neděle VII. po sv.

Duclsíu),58N8aden sv. Ludmily. Past. VIII.
507.Dostál Alois (Poutní řečo-svátku

svaté Ludmily, mučeníce a patronky
české), Ctnosti světice Ludmily. RD.
IV. (1897), 658. .

508. Ekert Frant., 0 sv. Ludmile.
Kříž Kristův - div světa a škola
moudrosti. RD. XV. (1908), 747.

509. Ekert Fr., 0 sv. Ludmile. RD.
XIII. (1906), 680.

510. Ptáček jan (Neděle IX. po sv.
Duchu) María Magdalena. Kazatelna
vm. (1909-10), 389.

511. Kulda B. M. (Slavnost sv. Marie
Magdaleny), María Magdalenská před
obrácením svým a po obrácení svém.
Posv. kaz. I. (1864), 610.

512. Doležal Em. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Proč Maria Magda
lena, hříšnice, takořka na roveň staví

ĚŽMMarii Panně? Posv. kaz. I. (1864),
513. Rychlík Frant. (Slavnost svaté

Marie Magdaleny), Sv. Magdalena a
Christus Pán. Posv. kaz. XXI. (1884),684.

514. Dostál Alois (Slavnost svaté
Maří Magdaleny), Láska rodí pokání,
pokání rodí lásku. Kazatel I. (1894), 382.

515. Lhotský Mat. V., ThC. (Poutní
kázání 0 svátku sv. Maří Magdaleny),
Kterak hříšnice Magdalena k tak velice
ctnostnému životu dospěla. RD. II.
(1895), 622.

516. Sirůček Ant. (Slavnost sv. Maří
Magdalen ), Magdalena hříšnice, kajíc
mce svat . Posv. kaz. VII. (1870), 620.

383

517. Kebrle Ant. (Slavnost sv. Marie
Magdaleny), Sv. Maria Magdalena vzor
kajicníků. Posv. kaz. III. (1866), 620.

518. Rychlík Frant. (Slavnost svaté
Marie Magdaleny), Kajícnost sv. Marie
Magdaleny. Posv. kaz. IX. (1872), 602.

519. Dovrtěl Frant. (Svatá Maří
Magdalena), její pokání posvěcené
vírou, naději a láskou. Kazatel VII.
(1900), 368.

520. Labský F. (Kázání na nedělix..
o sv.Duchu, spolu slavnost sv. Maří
.agdaleny), Maří Magdalena l. jako

neprítelkyně lásky Boží, II. jeji obrá
cení láskou Boží, III. co učenice lásky
Boží. Past. III. (1883), 554.

521. Pakosta Vojt. (Řeč opouti sv.
Maří Magdaleny), Příklad dokonalé
lásky kajícr Magdaleny ku Kristu budiž
naším vzorem a zrcadlem. Bl. XXII.
(1872), 329.

522. Víntera Václ. (Slavnost svaté
Maří Magdaleny), Nlaří Magdalena jest
vzorem dokonalého pokání. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 641.

523. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Maří
Magdaleny), Vzor pokání upřímného,
horlivého a vytrvalého. Kazatel III.
(1896), 373.

524. [anonym] (SIavnost sv. Maří
Magdaleny), Proměny slzí v perly. Posv.
kaz. II. (1865 , .

525. Žílík Jan (Slavnost svaté Maří
Magdaleny), Duha a Maří Magdalena.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 608.

526. Krása Ant. J. (Slavnostní ká
zání na den sv. MaříMagdaleny), Lítost

a láska uváděž'í hříšníka do nebe. Kazatel IX. (190 ), 364.
527.Šrámek V. A.(Slavnostsv. Marie

Magdaleny), Vyobrazení svaté Marie
Magdaleny. Posv. kaz. VIII. (1871), 609.

528. Kulda B. M. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Sv. Mamasovi mučeníku mi
lost Boží otevřela duševní uši a roz
vázala duchovní svazek jazyka, aby
mluvil právě. Posv. kaz. XI. (1874), 676.

529. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve
líkonocí), Sv. Mamert původce proseb
ných průvodů křížových. Posv. kaz. XI.
(1874), 413.

530. P., F. (Slavnost sv. Marka evan
gelisty), Učinkysvatého evangelia. Posv.
kaz. III. (1866), 392.

531. Krása Antoš J., Slavnost svaté
Markéty, panny a mučenice Páně. Ka—
zatel X. (1903), 340.

532. Kulda B. M. (Slavnost sv. panny
Markéty), Zivot sv. Panny Markéty.
Posv. kaz. III. (1866), 597.



384

533. Šiqha Jan (Neděle VI. po sv.
Duchu), Zivot sv. Markét , panny a
mučenice. Posv. kaz. X IX. (1892),
637.

534. Víntera Václ. (Na den sv. Mar
kéty) Svatá Markéta zřekla se vseho
pro ežiše Christa; z lásky k němu
veliké muky i smrt podstoupila. Posv.
kaz. XVI. (1879), 600.

535. Barták Jan Slavnost sv. Mar
kéty Antiochijské), roč sv. Markétu
nemohlo nic odloučiti od Christa. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 592.

536. Kulda B. M. (Slavnost svaté
Panny Markéty), Svatá Markéta jest
perlou drahocennou pro svou čistotu
a pevnotu. Posv. kaz. ]. (1864), 592.

537. Hrachovec Frant. (Slavnost sv.
Markéty), Sv. Markéta, perla panenství
a mučenictvi, 'e důkazem pravosti
církve katolické. osv. kaz.XXV. (1880),
.„6.5.

538. Všetečka Fr. (Svátek sv. Mar
tina), Sv. Martin ve svém dětství, ve
věku mužném i ve svém stáří utíkal

seopod záštitu sv. Kříže. RD. V1.(1899),79 .
539. Bartoš Frant. (Slavnost sv.

Martina), Co se nám v životě sv. Mar
tina k následováni představuje. Posv.
kaz. VI. (1869), 914.

r540. Kolisek Ignát (Slavnost. sv.
Martina), Sv.Mart1n vzor lásky k bliž
nímu. Kazatel XVII. (1910), 596.

541. Obdržálek Peregrin (Slavnost
sv. Martina), Sv. Martin svíce hořící
& svítící. Posv. kaz. II. (1865), 909.

542. Doležal Jan (Slavnost sv. Mar
tina), Sv. Martin svíce jasně svítící.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 895.

543. Pazderka Jos. (Slavnost sv.
Martina), Svatý Martin vzor křesťana

šĚVOtě ismrti. Posv. kaz. XVI.(1879),1 .

544. Sedlák Jan (Slavnost svatého
Martina), Sv. Martin budiž nám vzorem
na- pozemské naší pouti. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 910.

545. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Mar
tina), jako sv. Martin každý člověk má
pravdu rozumem poznati a svobodnou
vůlí ve skutek uváděti. Posv. kaz. III.
(1866), 920.

546. Uhl Frant. (Svátek sv. Martina),
Sv. Martin hoden jest našeho uctění
a následování, jelikož 1. pro čest a
slávu Boží neštítil se práce a 2. ani

Šrgnrti se nehrozil. Kazatel VII. (1900),o.

Homiletika.

547. Žilik Jan (Slavnost sv. Martina),
Milosrdný skutek pláštěm vykonaný.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 897.

548. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Mar
tina), Při svěcení nového oltářního
obrazu toho světce Božího. Posv. kaz.
X. (1873), 937.

549. janský Karel (Slavnost svatého
Martina), Křesťan vojínem ve službě

E()le'gistově. Posv. kaz. XXVII. (1890),
550. Košťál Fr. Jiří (Slavnost sv.

Martina), Cím to, že víra u mnohých
je zatemněna! Kazatel Vl. (1899), 543.

551. Baar Jos. (Svátek svatého Ma
těje, apoštola Páně), Zivot sv. Matěje.
RD. V. (18 , 173.

552. Papoušek Karel (Slavnost sv.
Matouše apoštola), jakým nemá býti
následník Ježíše Christa. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 786.

553. Kulda B. M. (Neděle XVI. po
svatém Duchu), Sv. Matouš, celník,
pokořiv se povýšen byl od Pána za
apoštola. Posv. kaz. Xl. (1874), 797.

554. Daneš Fr., Na den sv. Miko
láše, biskupa a vyznavače. Past. VIII.
(1888), 93.

555. Svoboda Fr. (Slavnost sv. Mi
koláše), O slavnosti poutní. Kazatel VIII.
(1901), 549.

556. Obdržálek Peregrin (Slavnost
sv. Mikuláše, biskupa), Zivot sv. Mi
kuláše a jeho následováni. Posv. kaz.
IV. (1867), 48.

557. Brůha Václ. (Slavnost svatého
Mikoláše), Svatý Mikoláš žil Bohu a
lidem. osv. kaz. VI. (1869), 16.

558. ejka Václ. (Slavnost sv. Miku
láše), O zázračných činech svatého
Mikuláše. Posv. kaz. XV. (1878), 4.

559. Brožka Frant. (Poutní kázání
0 svátku sv. Mikuláše), Sv. Mikuláš
byl milovníkem svých bližních. RD. X.
(1903), 797.

560. Wolf Fr. (Svátek svatého Miku
láše), Svatý Mikuláš příklad zdrželi
vosti, lásky k Bohu a k bližnímu. RD.
VI. (1899), 36.

561. Drábek jan (Slavnost svatého
Mikuláše), Ctnosti svatého Mikuláše
v dětském, panickém a dospělém věku.
Kazatel !. (1894), 589.

562. Nechvíle Jos. (Svátek svatého
Mikuláše), Svatý Mikuláš byl slavným
vítězem ve všech oddílech života svého.
Posv. kaz. XVII. (1880), 4.

563. Blažek Tomáš (Slavnost sva
tého Mikoláše), O pěti hřivnách sva



Homiletika.

tého Mikoláše, a kterak jimi jiných pět
získal. Posv. kaz. II. (1865 , 24.

564. Drábek jan (Slavnost svatého
Mikuláše), Patero hřiven, za něž si sv.

gšgruláš nebe koupil. Kazatel V. (1898),
565. Žilík Jan (Slavnost sv. Miku

láše), Ctnosti sv. Mikuláše a jich ná
sledování. Posv. kaz. XVI. (1879), 11.

566. Blažek Tomáš (Slavnost sva
tého Mikuláše), Které skutky lásk ko
nati může a má křesťan každý. osv.
kaz. V. (1868), 8.

567. Kašpar Josef, Dr., Původ a vý
znam zvyku mikulášskě nadílky. Ka
zatelna V. (1906-7), 61.

568. Košťál Frant. Jiří (Slavnost sv.
Mikuláše), Víra je naše matka. Kazatel
VI. (1899), 568

569. Petr Karel, Neděle po Naro
zení Páně — Mlaďátek. Kazatel IX.
(1902), 589.

570. Melka Ant., Neděle po Naro
zení Páně, na den sv. Mlaďátek. Ka
zatelna 11. (1903-4), 84.

571. Pazderka _los. Slavnost svaté
Moniky, vdovy), Svat Monika, vzor
vdov. Posv. kaz. XIV. (1877), 413.

572. Kulda B. M. (Neděle III. po
Velikonoci), Svatá Monika s většími
bolestmi duchovně zrodila přo život
věčný syna svého Augustina, nežli tě
lesně pro život vezdejší byla porodila
jej. Posv. kaz. XI. (1874), 384.

573. Method O. S. N., Řeč na slav
nost sv. Norberta, zakladatele řádu

gžgemonstrátského. Bl. XXXVIII.(1888),
574. Šícha jan (Neděle III. po sv.

Duchu), ivot sv. Norberta. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 564.

575. Šrámek Vojt. (Slavnost sv.
Norberta), Víra a láska sv. Norberta.
Posv. kaz. X. (1873), 504.

576. Vacek Václ. (Na den sv. Nor
berta), Dokonalé pokání dle příkladu
sv. Norberta. Kazatel I. (1894), 321.

577.Holubář Gotthard (Slavnost sv.
Norberta), Obrácení sv. Norberta bylo
rychlé, dokonalé, upřímné a stálé. Posv.
kaz. IV. (1867), 491.

578. anovský Fr., dle Matěje Fabre:
S. j., ázání na den sv. Ondřeje, apo
štola. Past. VII. (1887), 722.

579. PLotěný Vojt. (Na den sv. On
dřeje), Zivot a mučenická smrt sv.
Ondřeje. Kazatel I. (1894), 579.

580. Baar Jos. (Slavnost svatého On

385

äädovnik Christův. Posv. kaz. III.(1866),
581. Kulda B. M. (Neděle I. po De

vítníku), Semeno slova Božího svatým
Pavlem rozsívané padlo u sv. One
sima v zemi dobrou. Posv. kaz. XI.
(1874), 188. .

582. Krajský Fr., Řeč outní o slav

niaěti sv. Otmara, opata. gl. XX. (1870),
583. Kulda B. M. (Neděle VIII. po

svatém Duchu), Svatý Pantaleon činil
sobě přátele z mamony. Posv. kaz. XI.
(1874), 615.

584. [anonym], Sv. Paschalis Baylon
[promluva o jeho životě]. Euch. 1909,77.

585. Dion, upr. VeruJ' (Sv. Petra a
Pavla), O obrácení se svatého Pavla.
(Skizza.) Kazatelna II. (1903-4), 346.

586. Velvarský J. (Neděle Ill. po
Zjevení Páně, slavnost Obrácení sv.
Pavla), 1. Hlas divotvorné milosti Boží
volal, a Pavel uposlechl rychle, bez
odkladu. 2. Hlas divotvorné milosti
Boží volá, kterak my posloucháme?
Past. V. (1885), 129.

587. Smělý Jos. v., Řeč na Obrácení
sv. Pavla. Bl. XXVIII. (1878), 34.

588. Šrámek Frant. (Poutní kázání
na den Obrácení svatého Pavla), Obrá
cení Šavlovo budiž i naším obrácením.
Posv. kaz. XX. [1883], 214.

589. Bossuet, přel.Šm- T. A.,Chva
lořeč o sv. apoštolu Pavlu. jak veliký
apoštol ve svých kázáních, bojích a ve
správě církevní je stále slabým apřec
svou slabostí nad všemi překážkami
vítězí? Bl. XLIV. (1894), 257. '

590. Němec Jan (Sv. Petra a Pavla),
Sv. Pavla I. horlivost pro spásu duší,
II. jeho trpělivost, III. jeho pokora. Ka
zatelna III. (1904-5), 361.

591. Bossuet, přel. 7 . Šlabr), Osnova
chvalořeči o sv. apošt. Pavlu. jeho
láska ku pravdě, k utrpení a k cirkvn.
Bl. XXXIV. (1884), 277. .

592. Rychlík Fr. (Slavnost svateho
Pavla), Sv. Pavel služebník Jesu Chri
sta. Posv. kaz. XV. (1878), 586.

593. Dostál Alois (Slavnost sv. apo:
štolů Petra a Pavla), Apoštol národu
sv. Pavel jest horlivým následovníkem
Kristovým. RD. XI. (1904), 543.

594. Method O. S. N., dle Bourda;
[oua (Řeč o slavnosti svatých apoštolu
Petra a Pavla), Sv. Pavel proto kníže
tem apoštolským sluje, že povmnostem
úřaduapoštolského způsobem obzvlaště
dokonalým dostál. Bl. XXXIV. (1884),

dřeje, apoštola Páně), Sv. Ondřej ná— 273
Bibliograiie. 25



386

595. Janovský Fr. (Památka svatého
Pavla), Apoštolát sv. Pavla. Kazatel
XIV. (1907), 382

596. Rychlík
Petra a Pavla. Posv. kaz. VIII. (1871),
547

597. PodlahaJan, Slavnost svatých
Petra a Pavla. Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 590.

598.-Masopust Tomáš, Slavnost sv.
Petra a Pavla. Ranní promluva. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 5 .

599. Hlasivec J., eč na den sv.

Šgfštolů Petra a Pavla. BI.XLII. (1892),
600. Hellén Cyr., dle Schmz'zllz'nga,

Sv. Petra a Pavla. Kazatelna III.(1904
1905), 365.

601. Fouard, upr. Yan Ptáček, Na
sv. Petra a Pavla. Kazatelna VI.(1907
1908), 357.

602. [anonym], Jubileum v Římě.
(Ke dni sv. apostolů Petra a Pavla.)
(Dle past. listu bisk. řezenského) Bl.
XVII. (1867), 281. _

603. [anonym], Homilie sv. Otce
Pia IX. v basilice vatikánské dne 29.
června 1867 u příležitosti památky sv.

gggštolů Petra a Pavla. BI.XVII. (1867),
604.J.], O slavnosti sv. Petra a

ggg/la.- Dvě osnovy. Past. VII. (1887),
605. Carthy Mac, přel. anonym, Sv.

Petra a Pavla. Osnova. Kazatelna I.
(1902-3), 372.

606. Doležal Emanuel (Slavnost
knížat apoštolských sv. Petra a Pavla),

ivot obou svatých apoštolů. Posv.
kaz. VI. (1869), 532.

607. Řehák Karel Lev, Dr. (Kázání
na slavnost sv. ap. Petra a Pavla)
Život obou světců. Past. I. (1881),467.

608.Gótschner jan (Svátek sv. Petra
a Pavla), Zivot a smrt těchto apoštolů
Páně. RD. VIII. (1901), 468.

609. Dostál Alois (Slavnost sv. Petra
a Pavla), Poznáveime životy neohro
žených bojovníků Božích. RD. XIII.
(1906), 522.

610. Tomíček Bohumír (Sv. apo—

'Frant., Slavnost sv. 551

Homiletika.

612. Kouble Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), O významu znaků
sv. Petra a Pavla. Posv. kaz. II. (1865),

613.K., ThDr. (Slavnost svatých Petra
a Pavla), Klíče Petrovy a Pavlův meč.
Posv. kaz. XXII. (1885), 581.

614. Búřov j., (Na sv. Petra), Kříž
Petrův a meč Pavlův. Kazatelna VIII.
(1909-10), 373.

615. Šícha Jan (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Svatí Petr a
Pavel jsou podobni sobě životem. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 585.

616. Hornov Vlad. (Svatého Petra a
Pavla), Parallela sv. Petra a Pavla. Ka—
zatelna lv. (1905-6), 366.

617. Uhlíř Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Sv. Petr a Pavel
jakožto praví kajícníci: 1.výtečně vlast
nosti jich pokání, 2. velké výhody jich
pokání. Past. XIII. (1893), 401.

618. Bartoš Fr. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Co lidská mdloba,
co milost Boží v obou apoštolích pů
sobila. Posv. kaz. X. (1873), 564.

619. Kulda B. M. (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Svatí Petr a
Pavel pokořili se pod- mocnou rukou
Boží, proto Bůh povýšil a oslavil je.
Posv. kaz. XX. (1883), 542.

620. Metlewícz ]. K., 2 polšt. přel.
K. T. (Na den sv. ap. Petra a Pavla),
O zásluhách obou apoštolův. Bl. XIX.
(1869), 273.

621. Markrab Kl. (Svátek sv. Petra
a Pavla), Co pro církev ]. učinili sv.
Petr a Pavel, II. co činiti máme my
všichni. RD. XIV. (1907), 512.

622. Víntera Václ. (Slavnost sv.
apoštolů Petra a Pavla), Sv.Petr a Pavel

' mnoho pro Boha pracovali i trpěli. Ka
zatel IX. (1902), 268.

623. Markrab Klement (Kázání na
slavnost sv. apoštolů Petra a Pavla),
Zásluhy sv. apoštolů Petra a Pavla
o církev. Bl. XLV. (1895), 273.

624. Podstránský ]. B. (O slavnosti
sv. apoštolů Petra aPavla), Horlivost
obou sv. apoštolů Petra i Pavla v roz
šiřování víry Kristovy. Bl. XXX. (1880),

štolů Petra a Pavla), Sv. Petr a Pavel 261
tvoří v dějinách církve jediný skvost,
v němž zasazeny jsou dva démanty.
Kazatel V. (1898), 330.

611. Bíl' jan, Dr. (Slavnost svatých
apoštolů etra a Pavla), O významu
jména a družstvi knížat apoštolských.
Kazatel VI. (1899), 279.

625.Pospíšil Jos. (Sv. Petra a Pavla),
O lásce sv. apoštolu ku Kristu. Kaza
telna IV. (1905-6), 361.

626. Brenner Jos (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Láska knížat

gggštolských; Posv. kaz. XVII. (1880),



,627. Burian jos., Dr., dle Knolla
(Svátek sv. Petra a Pavla), [. Láska,
jež sv. Petra vedla k pokání, zahan
buje mnohé hříšníky; II. láska, jež sv.
Pavla pobádala k činům vznešeným,
zahanbuje mnohé spravedlivě. RD. 11.
(1895), 537.

628. Šicha J. (Svátek sv. apoštolů
Petra a Pavla), Tři květinky ctností
ze života sv. apoštolů Petra a Pavla.
RD. VII. (1900), 513.

629. icha jan (Slavnost svatých
Petra a Pavla), Víra sv. Petra. pokora
sv. Pavla. Posv. kaz. XXVI. (1889), 541.

630. Höger, upr. Verus (Sv. Petra
a Pavla), Chvála apoštolů — naše za
hanbení. Kazatelna I. (1902-3), 369.

631. Wagenknecht Ignát (Slavnost
sv. apoštolu Petra a Pavla), Čemu učí
nás sv. Petr, čemu sv. Pavel? Posv.
kaz. XVIII. (1881), 552.

632. Daneš Fr. (Na den sv. apo
štolů Petra a Pavla), Řiďme se při

lääzädemsv. apoštolů! Past. IX. (1889),
633. špička Fr. (Slavnost knížat

apoštolských sv. Petra a Pavla), Budiž
každý z nás Petrem a Pavlem. Kaza
tel VIII. (1901), 266.

634.Bossuet, přel.Šabr T. A..Chvalo
řeč o sv. apoštolovi Petru. Bl. XLIV.
(1894), 246.

635. Rošický Fr. (Slavnost sv. Petra
a Pavla, knížat apoštolských), Svatý
Petr vydal svědectví o Christu duchem,

gggou a krví. Posv. kaz. XXI. (1884),
636. H. B. (0 sv. Petru a Pavlu),

Kristus Pán vyznamenal Petra; i ostat
ními apoštoly Petr hlavou církve uzná—
ván jest. Bl. XXXVII. (1887), 273.

637. Lenz Ant., Dr. (Slavnost sva
tých Petra a Pavla), Výklad Mat. 16,
13—19. Posv. kaz. XXII. (1885); 584.

638. Mac Carthy, upr. Fan Ptáček
(Na den sv. Petra), Sv. Petr je hlavou

obecně církve, jež obegímá celý svět.Kazatelna VIII. (1909-1 ), 369.
639. Ježek J. (O slavnosti sv. Petra

aPavla), Tři pohledy Kristovy na Petra.
Past. VIII. (1888), 465.

640. Janovsk Fr. (Svátek sv. Petra
a Pavla), Sv. etr - náš učitel. Ka
zatel Xle. (1910), 295.

641. Skopán Jos. (Slavnost sv. Petra
_a Pavla), Klíč sv. Petra jest klíčem

lšááji věčnému. Posv. kaz. I. (1864),
_ 642. Hakl Bohumil (Slavnost sv.
Petra a Pavla), 0 moci svazovaci

a rozvažovací, již Spasitel Christus
Ježíš Petrovi udělil. Posv. kaz. XXV.
(1888), 545.

643. Podlaha Jan (Slavnost sv. apo
štolu Petra a Pavla), Držme se klíč
mka království nebeského. Past. XII.
(1892), 412.

644. Herčík Jan (Neděle IV. po sv.
Duchu) Krásně vlastnosti rybáře Ši
mona Petra. Posv. kaz. XXX. (1893),
519.

645.Ehrenberger (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Z příkladu
sv. Petra a Pavla viděti, že okolnosti
mají na povahu skutku buď v prospěch
nebo neprospěch konatele vliv ne
smírný. RD. Xlll. (1906), 525.

646. icha Jan (Slavnost sv. Petra
v okovech), Petrova láska a horlivost
k ]ežíši. Posv. kaz. XXVII. (1890),688.

647. Franěk Fr. (Slavnost sv. apo—
štolů Petra a Pavla), Sv. Petr vzor
kajícnosti. Posv. kaz. XXIX. (1892),584.

648. Klos Ant., dle Alberta Knalla
(Na svátek sv. a oštolů Petra a Pavla)
1.Kajícnost sv. etra zahanbuje mnoh
hříšníky, 2. horlivost sv. Pavla zahan
buje mnohé spravedlivě. Past. V. (1885),
452

649. Vlček Ferd. (Svátek sv. Petra
a Pavla), O statečnosti. Kazatel XVII.
(1910), 292.

650. Ehrenberger Jos. (Slavnost sv.
ap. Petra a Pavla), Nero, nejhorší

.ukrutník a škůdce církve, zároveň ale
bezděčný šiřitel. Past. III. (1883), 486.

651. Pekárek Jos. (Slavnost svatých
a oštolů Petra a Pavla), ! nynější kře
s aně musí zákon Christúv tak plniti,
jak jej plnili křesťané první. Posv. kaz.
XIV. (1877), 563. _

652. Bartoš Fr. (Neděle I.—VII.po
Velikonoci), Ctrnáct sv. pomocníku:
1. Sv. Barbora, 2. sv. Dionys, 3. sv.
Achat, 4. sv. jiří, 5. sv. Blažej, 6. sv.
Cyriak, 7. sv. Markéta, 8. sv. Vít, 9
sv. Erasmus, 10. sv. Kateřina, 11. sv.
Pantaleon, 12. sv. Egid, 13. sv. Kryštof,
14. sv. Eustach. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 363.

653. Markrab Klement, Na den sv.
Prokopa. Řeč k horníkům. Posv. kaz.
XVI. (1879), 574.

654. Markrab Klem., Kázání ohor
nické slavnosti sv. Prokopa. (Spolu
na den Navštívení Panny Marie a na
neděli IV. po sv. Duchu.) Bl. XLV.
(1895), 261.

655.Beneš Třebízský Václ., Na den
sv. Prokopa. Past. III. (1883), 543.

' *



388

656. Polanecký V., Kázání v den
sv. Prokopa, Opata a patrona českeho.
RD. XI. (1904), 506 _

657. Ehrenberger Jos., Řeč o poutí
svatoprokopskě v Chotouni dne 21.
srpna 1870. Bl. XX. (1870), 369. _

658. Polanecký J., Kázání o devítí
styleté slavnosti narození sv. Prokopa
opata. RD. XI. (1904), 489.

659. Odvalil Fr. (Neděle III. po sv.
Duchu), Sv. Prok0pa. Kazatelna VI.
(1907-8), 351.

660. Schmidt Ferdinand, Jubilejní
kázání, jež konal na oslavu 7001etého
blahořečení sv. Prokopa v Sázavě, dne
4. července. V Praze b. r. [1904], 2. vyd.
t. b. r.

661. Roškot Jan Kř., Řeč na slav
nost sv. Prokopa, opata a patrona
země české, přednesena v chrámu Páně
sv. Martina v Sedlčanech k horníkům
milešovským roku 1868. Posv. kaz. V.
(1868), 868.

662. Zapletal Simeon (Památka sv.
Prokopa), Zivot sv. Prokopa. Kazatel
IV. (1897), 336.

663. Pařízek Fr. (Slavnost sv. Pro
kopa), Příběhy ze života světcova.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 597.

664. Brůha Václ. (Slavnost sv. Pro
kopa), Blahodárné působení sv. Pro
kopa na Sázavě. Posv. kaz. V. (1868),
591.

665. Řehák Karel L. (Řeč o pouti
sv. Prokopa v Sázavě dne 4. července
1872),Proč světec Prokop vše na světě
milé opustil a zde na poušti až do vy
sokého stáří v tuhém sebezapírání
dlel? Bl. XXII. (1872), 300.

666.Polanecký V. (Slavnost sv. Pro

Homiletika.

671. Svátek Frant. (V_den sv. Pro-.
kopa), Svatí patronové naši jsou veliký
dar Boží; oni zvláště za nás 11Boha
oroduji. Kazatel IX. (1902), 331.

672. Prášek Jos. (Kázání o slavnosti
sv. Prokopa), Ucta k svatým českým
patrónům. Bl. XXXVI. (1886), 273.

673. Kulda B. M. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Za rozkazem a za při
kladem Chrísta Pána vyznamenal se
sv. Rajmund Nonnatus láskou k bliž
nímu. Posv. kaz. XI. (1874), 723.

674. Kulda B. Ni. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Slavnost sv. anjelů strážců.
V životě sv. panny a mučeníce Re
giny vidno iest učení Páně: „Příjimejte
maličkých ve jménu mém a nepohor
šujte jich.“ Posv. kaz. XI. (1874), 739.

675. Jedlička Frant. (Neděle III.po
Zieveni Páně, svátek sv. Rodiny), Sv.
Rodina nazaretská vzorem rodiny kře
sťanské. RD. VIII. (1901), 116.

676. Koudelka Alois (Slavnost sv.
Rodiny), V čem svaiou Rodinu násle
dovati máme. RD. V. (1898), 115.

677. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle Devítnik, památka sv. Rodiny),
Skrytý a tajemný život Páně v Naza—
retě v lůně svaté Rodiny. RD. IX.
(1902), 109.

678. Tichovský jos., Slavnost sva—
tého Rocha. Kazatel X. (1903), 401.

679. Doležal Emanuel (Neděle po
Narození Páně), Simeon a Anna vzo
rové pořádného a šťastného života.
Posv. kaz. VII. (1870), 69.

680. Kulda B. M. (Slavnost svatých
anjelů strážců), Svatá Růžena Viterb
ská byla viditelným anjelem strážcem
bližním svým. Posv. kaz. XX. (1883),

kopa), Příkladnost života sv. Prokopa. 787
Posv. kaz. XXI. (1884), 611

667. Papoušek Karel (Slavnost sv.
Prokopa), Co nám přivádí na paměť
slavnost sv. Prokopa a v čem sv. Pro
kopa následovati máme. Posv. kaz. XXI.
(1884), 617.

668. Jirásko Fr. (Svátek sv. Pro
kopa). Sv. Prokop, milý Bohu i lidem,
iehožto památka jest požehnaná. Ka
zatel XIV. (1907), 388.

669. Polanecký V. (Kázání o slav
nosti sv. Prokopa), V čem máme sv.
Prokopa následovati? RD. XI. (1904),
500

670. Dostál Alois (Slavnost sv. Pro
kopa), Znalost životů svatých patronů
povinností křesťanů. Posv. kaz. XXV.
(1888), 603.

681. Kulda B. M. (Neděle IV.postní),
Za příkladem Pána ]ežíše sv. Serapion
Síndonita vše co měli sebe sama dal
z lásky křesťanské bližnímu svému a

Égzbližního svého. Posv. kaz. XI. (1874),
682. Kulda B. M. (Neděle II. po De

vítníkuf, Svatý Serenus za příklademPána ežiše odhodlaně a neohroženě
v ústrety šel smrti mučenické. Posv.
kaz. XI. (1874), 201.

683. Kulda B. M. (Neděle IV. ad—
ventní), Jak se sv. Servulus připravil
na příchod Christův. Posv. kaz. XI.
(1874), 57.

684. Kouble Jos., Slavnost sv. Sta—
nislava, biskupa a mučeníka. Posv. kaz._
VI. (1869), 425.



Homiletika.

685. Žilíkjan (Slavnost svatého še
bestiána), jaké zásluhy získal sobě
svatý Sebestián? Posv. kaz. XXVII.
(1890), 135.

686. Kousal _jos. (Neděle I. po De
vitníku), Výklad podobenství; o pa
mátce ctih. Šimona Abelesa. RD. XI.
(1904), 170.

687. Kebrle Ant. (Slavnost svatých
apoštolů Simona a judy), Horlívost sv.
apoštolů Simona ajudy pro víru Chri
stovu. Posv. kaz. III. (1866), 872.

688. Žilík jan (Slavnost sv. Simona
a judy), Přímluva a příklad svatých a

gaše netečnost. Posv. kaz. XXVI. (1889),o .

„_689.Košťál František jiří Den sv.
Simona a judy), Proč zlý sv t nená
ši? Církev Kristovu. Kazatel VI. (1899),

690.J(ebr1e Ant. (Slavnost sv. apo
štolu Simona a judy), Proč nenávidí
svet služebníky Christovy? Posv. kaz.
VIII. (1871), 867.

691. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Svatý Terenc a spolumučeníci kartha
ginští nedali se odloučíti od Krista Š
krále ani mukamí ani smrtí. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 352. 

692. Doležal Em., Slavnost sv. Stě
pána prvomučenika. Výklad. Posv. kaz.
l. (1864), 71.

693. Dostál Alois, “Kázání na den

Šxgtého Stěpána. Bl. XXXVI. (1886),
694. Podlaha jan, Slavnost svatého

těpána, prvomučenika. Past. VII.
(1887), 70. „

695. Daneš Fr., Na den sv. Stěpána,
prvomučenika. Past. XI. (1891), 69.

696. Bouška S., Na den sv. Štěpána,
prvomučenika. Kazatelna I. (1'902-3),81.

697. Horák Fr., dle Freuda, Na sv.
Štěpána. kazatelna vm. (1909-10),61.

698. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
sv. těpána, prvomučenika), Muče
nictví ve světle dějin, rozumu a víry.
Kazatel XV. (1908), 645.

699. Sedlák Martin, Promluva sva
toštěpánská. RD. X1. (1904), 48.

700. Müller Jos., přel. Ver-zu, Sva
tého Štěpána. Uvod z řečí dra jos.
Mtillera. Kazatelna IV. (1905-6), 98.

701. Tomíček Bohumír (Svátek sv.
těpána), Proč slavíme hned po Na

rození Páně svátek sv. těpána. Ka
zatel Il. (1895), 577.

702. Hglubář Gotthard (Slavnostsvatého těpána), Rozjímání o životu

389

a smrtí sv. Štěpána. Posv. kaz. VII.
0 63

-_703.Zajíc jos. (Slavnost sv. Štěpána),
Cas a způsob mučenictví svatého Stě
pána. Posv. kaz. XIX. (1882), 73.
_ 704. Vaněk Fr. B.,Velikost svatého
Stěpána. Kazatelna IV. (190536), 95.

705 Thier jos. (Svátek sv. Stěpána),
Sv. těpán veliký jako mučeník těla,
vetší jako mučeník duše. Kazatel VIII.
(1901), 582.

706. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Štěpána), Svatý Stěpán slovy iskutky
osvědčil své synovství Boží. Posv. kaz.
V. (1868), 68;

707.jirásko Fr. (Svátek sv. Štěpána),
O víře a lásce svateho Stěpána. Ka
zatel XII. (1905), 686.

708. Bourdaloue, upr. Veru; (Sva
tého Štěpána), Láska svatého Stěpána
k Bohu a k bližnímu. (Ranní promluva.)
Kazatelna II. (1903-4), 78.

709. Pospíšil jos. (Svatého Ště

pggg), Oalmužně. KazatelnalV. (1905—, 90.
710. Poimon Fr. (Slavnost svatého

těpána, prvního mučeníka), Na sva
tém Stěpánu spatřujeme, co jest pravá
pokora, na židech jej kamenujících
vidíme duchovní pýchu. Posv. kaz. X.
(1873), 67.

711. Kebrle Ant. (Slavnost svatého
Štěpána', Bůh sv. Štěpána oslavil a
sv. Stěpán oslavil Boha. Kazatel IV.
(1897), 559.
- 712. [anonym] (Kázání na den sv.
Stěpána, prvomučeníka Páně), 1. Co
učinil Štěpá pro Krista, 2. co učinil
Kristus pro (Štěpána. Bl. XLI. (1891),

')5 -.
713 Kalous Ferd. jan ep. (Kázání

na den sv. Stěpána), Sv. těpán pro
jevil mravní svou sílu 1. ve svém pů
sobení, 2. ve svém utrpení pro Spa—
sitele. Kazatel X. (1903), 574.

714. Nechvíle jos. (Slavnost svatého
těpána, prvomučenika Páně), Bůh

oslavil sv. Stěpána za živobytí a ve
smrti. Posv. kaz. XIV. 1877), 59.

715. Tomíček Boh. ( vátek sv.Ště
pána, prvomučeníka Páně), Věnec sv.
Stěpána. RD. VIII. (1901), 44.
_ 716. Ehrenberger Jos. (Na den, sv.

štěpána, prvomuéeníka Božího), Celotěpánovo zdobí dvojitá koruna od
měny: 1. za lásku k Bohu a 2. za lásku
k biížnímu. Past. II]. (1883), 23.
„ 717. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Stěpána, prvomučenika), Cemu se u sv.

^ .. oo



390

Štěpána obdivovati, a v čem ho ná
sledovati máme. Posv. kaz. 11.(1865),62.

718. Hakl Bohumil (Na den svatého
Štěpána), V čem máme sv. Stěpána ná
sledovatí? (Osnova) Kazatel I. (1894),
628. ..

719. Vett O. S. (Svátek svatého Stě
pána), Sv. těpán v životě a ve smrti
vzorem našim. RD. XII. (1905), 47.

720. Weber, Dr., upr. Verum,Svatý
Štěpán vzorem křesťanského chara
kteru. Kazatelna V. (1906-7), 93,

721. Gótsclšner Jan, dle Rudzgz'eraSvátek, sv. těpána, prvomučeníka).
vatý Stěpán byl dokonalým vzorem

křesťanského života, poněvadž byl l.
plný viry, II. plný naděje, Ill. plný
iásky. RD. VII. (1900), 81. _

722. Klos Ant. (Na svátek sv. Stě
pána), jak bychom měli sv. Štěpána
v náboženské horlivosti následovati.
Past. X. (1890\, 71.
_ 723. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Stěpána prvomučeníka), SvatýŠtěpán,
vzor kněze o své svěřence pečlivého.
Posv. kaz. I. (1864), 65.

724. Baudyš Prokop O. S. B. (Svá
tek sv. Stěpána. prvomučeníka), Svatý

těpán v znává zmužile svou víru a na
jevo dáv rekovnou statečnost & ob
divuhodnou lásku k svým nepřátelům.
RD. VI. (1899), 32.

725. Brůha Václ. (Slavnost svatého
Štěpána), Svatý Stěpán statečný ob

hæce Christův. Posv. kaz. XXV. (1888),
726. Podlaha Jan (Slavnost s_vatého

těpána, prvomučeníka), Sv. Stěpán,
hrdinný obhájce Krista Pána, dal nám
příklad, že a jak Krista Pána hájiti a
bloudících se ujimati máme. Past. XIII
(1893), 30.

727. Hakl B. (Na'sv. Štěpána), Kte
rak v boji se zlobou lidskou křesťan
sobě vésti má. Bl. xxxvr. (1886),548. s

728. Lešenár Mat. (Slavnost svatého
Štěpána, prvomučeníka), ] my za pří
kladem jeho musíme neohroženě víru
vyznávati, hájiti a skutky osvědčovati.
Posv. kaz. XV. (1878), 55.

729. Šicha jan (Slavnost svatého
Štěpána, prvomučeníka), Dvě kázání:
I. Nezvratná víra 11.Svatý Stěpán jáhen
a prvomučeník. Posv. kaz. XXIX.(1892),
41, 43.

730. Wolf Fr. (Svátek sv. Štěpána,

Brvomučeníka), O statečnosti u víře.D. V. (1898), 39.

Homiletika.

731. Cech Frant, (Svátek sv. Ště
pána), jako svatý Stěpán vytrvejme a
k nebi hleďme. RD. Xlll. (1906), 4

7329Mrázek Albert (Slavnost sva
tého Stěpána, prvomučeníka), Kterým
lidem je dnes nebe otevřeno? Kazatel
V. (1898), 569.

733. Rychlík Frant. (Slavnost sva
tého Štěpána), Mučenictví sv.- Ště
pána. Posv. kaz. XXIV. (1887), 78..
. 734. Karásek jos. (Slavnost svatého
Stěpána), Zasloužilý vůdce mučeniků.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 64.

735. Kopecký Jos. (Slavnost svatého
Štěpána, prvomučeníka), Cesty Hospo
dinovy jsou trn»vé síce, ale k nebi
vedoucí. Posv. kaz. III. (186 ), 77.

736. Vaněk Fr. B. (Sv. tě ána),
Proč bylo třeba sv. mučeníků. aza—
telna 11. (1903—4), 73. _

737. Ekert Fr. (Slavnost sv. Stč
pána), Krvavá pronásledováni prvnich
křesťanů. Past. VIII. (1888), 66.

738. Šubrt Filip (Slavnost svatého
Štěpána), Mučenici svědkové pravdy.
Kazatel XVII. (1910), 650.

739. Sic mitt, upr. Tom. Coufal (Slav—
nost sv. těpána), O mučenictvi. Ka
zatelna Ill. (1904-5), 82.

740. Podlaha Jan (Slavnost sv. Stě—
pána, prvomučeníka), Kdo jest muče
níkem, a co dokazuje mučenictvi ? Past.
IX. (1889), 72.
. 741. jindra ]. N., Dr. (Slavnost sv.
Stěpána, prvomučeníka), Mučenictvi
ve světle dějin, rozumu a víry. Kaza
tel XV. (1908), 645.

742. Klima Frant. (Svátek svatého
Štěpána), Svět pronásleduje pravé uče
níky Kristovy. RD. X. (1903), 44.

743. Kocábek jakob (Slavnost sv.
těpána, prvomučeníka), Svět proná—

sleduje to, co z Boha jest. Posv. kaz.
IX. (1872), 77.

744. Doležal Emanuel (Slavnost sv.
těpána, prvomučeníka), Příčiny nená—

visti k služebnikům Christovým. Posv.
kaz. Xl. (1874), 72.

745. Markrab Klem. (Svátek sva
tého Štěpána, rvomučenika), Kamení,
jímž byl sv. těpán kamenován, učí:
1. že pravda bývá nenáviděná, 2. že
láska dochází nevděku, 3. že modlitba
za nepřátele nebývá marná. RD. XIII.
(1906), 50.

746. Ekert Frant. (Svátek svatého
Štěpána, prvomučeníka), Svatý Štěpán
obrazem církve katolické. RD. XIV.
(1907), 86.



Homiletika.

. 747. Košťál Frant. jiří (Svátek sv.
Stěpána), jak mluvi víra a jak svět!
Kazatel V1. (1899), 604.

748. Látal Ondřej (Slavn st sv. Ště
pána, krále uherského), Sv. těpán ná
sledovník Christa Pána. Posv. kaz. IX.
(1872), 733.

749. Látal Ondřej (Slavnost svatého
Štěpána, krále uherského), jaký byl
sv. Stěpán, a jací jsou potomci jeho.
Posv. kaz. X. (1873), 743.

750. Kulda B. M. (Neděle po Naro
zení Páně), Sv. Tomáš Canterburský
statečně bojoval pro Christa a církev
jeho, jížto odpíráno bylo. Posv. kaz.
XI. (1874), 76. _

751. Kulda B. M. (Neděle VI. po
Velikonocí), Svatý Urban papež mu
čeník Páně. Posv. kaz. XI. (1874), 450.

752. Zák Fr. T. J., Svatý Václav.
Dvanáct řečí. V Praze 1906.

753. Beneš Třebizský Václ., Dvě
promluvy svatováclavské. Past. III.
(1883), 687.

754. Beneš Třebízský Václav, Na 7
den sv. Václava. Bl. XXXII. (1882), 402.

755. Podlaha an, Slavnost svatého
Václava. Uvaha. osv. kaz. XXII. (1885).
861. .

756. Dostál Alos, Kázání na den
sv. Václava. Bl. XXXVI. (1886), 401.

757. Daneš Fr., Na den sv. Václava.
Past. VII. (1887), 643.

758. Otman Karel, Slavnost svatého
Václava. Posv. kaz. XXV. (1888), 796.

759.Čermák Václ., Slavnost svatého
Václava. Výklad ranní. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 785.

391

768.,[anonym] (Svátek sv. Václava),
Minulý život sv. Václava jest pouče
ním pro pritomnost a budoucnost naši
1 národa našeho. RD. XV. (1908), 712.

769..[anonym] (Sv. Václava), Ze ži
votoplsu světcova (výňatek ze spisu Dr.
Kalamka „Obrana knížete Václava“).
Kazatelna VI. (1907-8), 462.

770. Musi! Fr. (Svátek sv. Václava),

£:()Dggsmrtlsv. Václava. Past. IX. (1889),
771. Hakl Boh. (SIavnost svatého

Václava), V'kIad sochy sv. Václava.
Posv. kaz. XX. (1893), 845.

772. Ehrenberger Jos. (Slavnost sv.
Václava), Vyšehrad největším právem
sv. Václava nazývati může svým. Past.
II. (1882), 753.

773.Ptáček jan (O svatém Václavu),
Sv. Václav a jan Kalvín. Kazatelna
VII. (1908-9), 460.

774. Podlaha jan (Svátek svatého
Václava, Co učinilo Václava svatým

azpatronem země české. RD. V. (1898),
775. Ehrenberger jos. (O slavnosti

sv. Václava), Svatý náš zemský dědic
v pravdě mučeníkem jest. Past. IV.
(1884), 645.

776.Brand Bernard O. S. A. (Svátek
sv. Václava), Sv. Václav stal se mu
čeníkem pro víru. RD. VIII. (1901 »,655.

777. Simonides K. (Sv. Václava),
Sv. Václav “est mučeníkem pro skutky
z víry pnch zející. Kazatelna V. (1906
1907), 447.

778. Vaněček Fr. (Svátek svatého
Václava), ivot a smrt sv. Václava jest
obětí hříchů hlavnich. RD. XIV. (1907),

760. Daneš Fr., Na den sv. Václava. 692
Past. XI. (1891), 598.

761. Řehák jan N., Na den sv. Vá
clava, mučeníka a dědice české země.
Kazatel V. 1898), 441.

762. Van k Fr. B., Sv. Václava.
Kazatelna I. (1902-3), 454.

763. Thein Ant., Na den sv. Václava.
Kazatelna II. (1903-4), 439.

764. Řehák Karel Lev, Dr.. Svátek
sv. Václava, dědice země české. RD.
XI. (1904), 769.

765. Podlaha jan, Sv. Václava. Ka
zatelna IV. (1905-6), 492.

66. Markrab Klement (Slavnost
.sv. Václava), O životu sv. Václava.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 800.

767. K. (Slavnost sv. Václava, mu
čeníka Páně), Život svatého Václava
a z něho naučení pro nás. Posv. kaz.
VIII. (1871), 794.

779. Katschthaler, upr. Tom.Coufal
(Sv. Václava), Mučenictví v katolické
církvi. Kazatelna VI. (1907-8), 456.

780. [anonym] (Kázání na den sv.
Váciava), I. jakých milostí Bůh sv. Vá
clavu popřatl ráčil, II. kterak milostí
těch sv. Václav užíti se snažiI. Bl. XLII.
(1892), 401.

781. Vaněček Fr. (Svátek svatého
Václava), Mučenictví a život sv. Vá
clava vzor křesťanského nesení kříže.
RD. XV. (1908), 707. _

782. Lhotský Mat. V., ThC. (Svatek

sv. Václava), Sv. Václav dobrý boi vírybojoval a v boji tom zvítězil. RD. .
(1894), 747.

783. Cernohouz Jan Nep. (Na den
sv. Václava). O pravém vítězství kře
sťana [sama nad seboul. Past. I. (1881),
684.



392

784. Mráček Karel (Slavnost sv.
Václava), Ctností sv. Václava. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 792.

785. [anonym] (Kázání na den sv.
Václava), 1. Václav, všestranný v'zor 8
křesťanských ctností, 2. Boleslav, pří
klad srdečné kajícnostl. Bl.XLIII.(1893),
417.

786. Huráň Jos, Dr. (Slavnostní ká
zání na svátek sv. Václava), Muž živé
víry. Kazatel XIV. (1907), 505.

787. Smělý Jos. V. (Reč o slavnosti
sv. Václava), Sv. Václav byl vzorem
pravého křesťana a vzorem pravého
vlastence. Bl. XXIV. (1874), 361.

788. Beneš Ferd., Dr. (Slavný den
sv. Václava), Sv. Václav, vzor pravého
vlastence a věrného katolíka. Kazatel
II. (1895), 410.

789. Jindra J-. N., Dr. (SlavnOstní
kázání na svátek sv. Václava). Vzorný
katolík. Kazatel XIV. (1907), 516.

790. Vaněček Frant. (Svátek sva
tého Václava), Svatý Václav vzor kře
sťana ve ctnostech základních. RD.
XIII. (1906), 711.

791. Novák Tomáš (Slavnost sva
téko Václava), Svatý Václav jest vzor
nevinnosti křesťanské. Posv. kaz. XVII.
(1880), 851.

792. Adjutus Václav (Svátek sva
tého Václava), Svatý Václav vzorem
křesťansky náležité modlitby a práce.
RD. XIV. (1907), 689.

793. Markrab K1. (Svátek sv. Vá
clava), O zbožnosti sv. Václava. RD.
XII. (1905), 673.

794. Novák Tomáš Slavnost sva
tého Václava), Svatý V clav jest vzor
křesťanské nábožnosti. Posv. kaz. XV.
(1878), 804.

795. Ehrenberger Jos. (Svátek sv.
Václava), Které skutky křesťanské ná—
božnosti Václavovy zvláště světu se
nechutí. RD. XIII. (1906), 716.

796. [anonym] (Kázání na svatého
Václava), Sv. Václav vyznamenal Mistra
a Pána svého Ježíše Krista: I. svou
obzvláštní pobožnosti, II. svou ob
zvláštní ve víře horlivostí. Bl. XLI.
(1891), 419. .

797. Feyfar Mat., Dr. (Na den sv.
Václava), Sv. Václav I. zapřel sebe
sám, II. vzal na se sv. kříž svůj. Past. 798
VIII. (1888), 595.

798. Majer Al. (Kázání o svatém
Václavu), Kterak sv. Václav ku pro
spěchu národa svého následoval Krista
Ježíše. Bl. XXXVIII. (1888), 401.

Homlletika.

799. Klimeš Ant. (Slavnost svatého
Václava), Svatý Václav byl následov
níkem Christa, my buďme následovníci
sv. Václava. Posv. kaz. XVII. (1880),

45.
800. Wolf Fr. (Svátek sv. Václava),

Sv. Václav vzor zbožnosti a lásky.
RD. VI. (1899), 665.

801.Šicha Jan (Slavnost sv. Václava),
Vlažnost a netečnost náboženská. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 817.

802. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Václava), Sv. Václav chtěl přijíti za
Kristem; proto zapíral sebe, ochotně
bral kříž svůj na sebe a následoval
Krista Pána až do mučenické smrti
své. Posv. kaz. XX. (1883), 812.

803. X. (Slavnost sv. Václava), Sv.
Václav jest nám 1. vzorem sebeza
pření a 2. vzorem následování Krista.
Kazatel VII. (1900), 450.

804. Podstránský J. B. (Na den sv.
Václava), Jako sv. Václav máme i my
Krista následovati, Bohu horlivě a

věrně sloužiti. Bl. XXX. (1880), 4222.
805. Barták Jan (Slavnost svatého

Václava), Sv. Václav miloval Boha a
bližního. Posv. kaz. XXVII. (1890), 792.

806. Konečný Filip Jan (Svátek sv.
Václava), Sv. Václav vzorem lásky ku
bližnímu. RD. 11. (1895), 748.

807. ernohouz Fr., Řeč na den sv.
Václava. (Před sbírkou pro školní chu
dinu.) Bl. IV./2. (1858), 99.

808. ernohouz Frant. (Slavnost
sv. Václava. (Před sbírkou pro školní
chudinu.) Posv. kaz. II. (1865), 797.

809.Šubrt Filip (Svátek sv. Václava),
Sv. Václav ve škole Kristově. RD. IX.
(1902), 658.

810 K., ThDr. (Slavnost sv. Václava),
Obcování s Christem bylo pramenem
dokonalosti a svatosti sv. Václava.
Posv. kaz. XXII. (1885), 848.

811. ubrt Filip (Slavnost svatého
Václava), Sv. Václav, žák moudrosti.
Kazatel XV. (1908), 508.

812. Šicha Jan (Slavnost svatého
Václava), Jak sv. Václav mějme hlavně
péči o duši svou. Posv. kaz. XXI.
(1884), 845.

813.Markrab Klement (Slavnost sv.
Václava), Jak smýšlel sv. Václav o ceně
tohoto života. Posv. kaz. XXIV. (1887),

814. Polanecký Vojt. (V den sv.
Václava), Sv. Václav pozůstavil při
klad následování hodný l. dětem, II. ro
dičům a pěstounům dítek. Past. XII.
(1892), 537.



Homíletika.

815. Sedlák Jan, Dr. (Slavnost sv.
Václava), Sv. Václav horlil pro víru 5
křesťanskou, protože ona blaži za ži
vota ipo smrti. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 819.

816. Götschner Jan (Svátek sv. Vá
clava), Učinlivá horlivost sv. Václava
v rozšišování víry Kristovy. RD. X.
(1903), 674.

817.Zahradník Isidor, Dr. (Slavnost
sv. Václava), Svatý Václav vzor kře
sťanského knížete. (Předneseno ve
Staré Boleslavi 1900.) Kazatel VIII.
(1901), 435.

818. Hrouda Ferdinand (Na den sv.
Václava), Sv. Václav jako vladař a jako
služebník. Kazatel XV. (1908), 499.

819. Novák Václ. (Slavnost svatého
Václava), O kom říci můžeme, že jest
králem? Posv. kaz. XXIV. (1887), 795.

820. Kryštůfek Fr. Xav., Dr. (Pro
sIov k členům „Katolické jednoty sv.

393

isslge po otcích zdědili. Past. X. (1890),
830. Markrab Klement (Slavnost sv.

Václava), O dědictví svatého Václava.
Kazatel IV. (1897), 421.

831. Zahradník Isidor (Slavný den
sv. Václava), Dědictví svatováclavské.
Kazatel I. (1894), 511.

832. Podlaha Jan (Slavnost svatého
Václava), Svatý Václav byl vlasten
cem podle srdce Božího, neboť pečo
val o vlast pozemskou i nebeskou. Ka
zatel III. (1896) 485.

833. Ondrou ek Ant., Dr. Slavnost
sv. Václava), Láska k vlasti. D. XIX.
(1912), 649.

834. Kra ý K. (Promluva svatová—
clavská), ím byl povždy a jest do
sud sv. Václav českému národu. Past.
XIII. (1893), 587.

835. Veselý Al. (Den sv. Václava),Pravé vlastenectví. Kazatel VI. (1899,
Václava“ dne 29. zářl 1895 v chrámě 438
sv. Tomáše), Rekovnost sv. Václava.
Bl. XLV. (1895), 455.

821. Hellén Cyr. (Sv. Václava), Sta
tečnost svatého Václava. Kazatelna IV.
[1905-6], 487.

822. K., ThDr. (Slavnost sv. Václava),
Proč oslavil Bůh svatého Václava zje
vením anjelským? Posv. kaz. XXII.
(1885), 844.

823. Polanecký Vojt. (Slavnost sv.
Václava), Kterak máme ůctu svou k sv.
patronům českým na jevo dávati. Posv.
kaz. XIV. (1877), 79.4.

824. Bartovský Karel (Na slavnost
sv. Václava), Řím nám dal sv. Václava.
Kazatel XVII. (1910), 485.

825. Střízek Augustín (Slavnost sv.
Václava), Čtyři hvězdy na nebeském

;gše sv. Václava. Kazatel IX. (1902),
826. Bílý Jan, Dr. (Slavnost svatého

Václava). Nejvzácnější perly koruny

ŠYŽtováclavské. Posv. kaz. III. (1866),
827. Marek Matě' (Slavnost svatého

Václava), Nejvzácn jší drahé kameny
koruny svatováclavské. Posv. kaz. V.
(1868), 796.

828. Tomíček Boh. (Svátek svatého
Václava), Svatý Václav učinil zname—
nitou svatbu svému národu. RD. XII.
(1905), 678.

829. Daneš Fr. (Na den sv. Václava),
Dvojí věc jsme všickni dlužní: před
kům svým odsluhovati se vděčným
uznáním; těm, kteří po nás přijdou,
povinni jsme zachovati vše dobré, co

836. Šubrt Filip (Na den svatého
Václava), Které víry Cech má se dr
žeti? Kazatel XVII. (1910), 488.

837. lcha jan (Slavnost svatého
Václava , Lid svatováclavský. Posv.
kaz. X VIII. (1891), 816.

838. icha Jan (Slavnost svatého
Václava), V čem lid svatováclavský ná
sledovati má svatého Václava. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 790.

839.Podlaha Jan (Sv.Václava),Spraf
vedlnost vyvyšuje národ, ale hříchbidne
činí národy. Kazatelna IV. (1905-6), 492.

840. Búřov ]. (Na den sv. Václava),
Hříchy a pokání národa českého. Ka—
zatelna VIII. (1909-10), 476.

841. Bělík Ad. (Sv. Václava), Budou
cnost národů. Kazatelna III. (1904-5),
470.

842. Bartoš Frant. (Slavnost sv.
Václava), Co máme o vlažnosti mno
hých katolíků souditi? Posv. kaz. IX.
(1872), 775. ,

843. Hakl B. (0 sv. Václavu), Ze
Bůh svých neopouští, ale počestné Čím
je. Bl. XXXVII. (1887), 418.

844. imerka Václ. (Slavnost 'sv.
Václava), Máme následovati dobrych
a varovatí se zlých příkladův předku
svých. Posv. kaz. VII. (1870), 803.

845. X. (Slavnost sv. Václava), Dva
mužové v historii české, kter: byli
věrnými následovníky sv. Václava: 1.
Král Václav II., ?. císař a král Karel IV.,
otec vlasti. Kazatel VII. (1900), 454.

846. Hakl Bohumil (Slavnost sv.
Václava), Uvaha o době staré, zvané



394

„středověk“, a pak o době nové. Reč
poutní. Posv. kaz. XXII. 1885), 853.

847.Bartoš Frant., Slavnost sv. Va
vřince. Posv. kaz. IX. (1872), 656.

848. anonym , Kázání na svátek sv.
Vavřince. Bl. X XVI. (1886), 337.

849. Dostál AI., Promluva na den
sv. Vavřince. Bl. XXXVII. (1887), 353.

850. Strnad Fr., O svátku sv. Va
vřince. Past. XII. (1892), 726.

851. Bartoš Fr., Slavnost sv. Va

gince. Tak učiň. Posv. kaz. XV. (1878),4.
852. Dostál Alois (Slavnost sv. Va

vřince), Sv.Vavřinec hlasatel a plnitel
lásky Christovy. Posv. kaz. XXVI.(1889),

853. Čejka Václ. (Slavnost sv. Va
vřince), Svatý Vavřinec, věrný služeb
ník a statečný následovník Christův.
Posv. kaz. XV. (1878 , 657.

854. Šícha Jan ( lavnost sv. Va
vřince), Sv. Vavřince horlivost ve víře,
pokora a láska k Bohu a k bližnímu.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 657.

855.Bartoš Frant. (Slavnost sv. Va
vřince) Ukol a pocta věrného sluhy
Páně. osv. kaz. VI. (1869), 753.

856. Kebrle Ant. (Slavnost sv. Va
vřince, mučeníka Páně), Sv. Vavřince
dobročinnost k chudým a toužebnost 6
po Bohu. Posv. kaz. III. (1866), 672.

857.Baar Jos. (Svátek sv. Vavřince),
Boj a vítězství sv. Vavřince. RD. VIl.
(1900), 605.

858. Vintera Václ. (Slavnost sv. Va
vřince), Sv. Vavřinec z lásky k Bohu

gšetrpěl muky. Posv. kaz. XIV. (1877),
859. Roškot Jan (Slavnost sv. Va-'

vřince), Svatý Vavřinec následovník
Christův v lásce k Bohu a k bližnímu.
Posv. kaz. I. (1864), 678.

860. Čech Frant. (Svátek sv. Va-.
vřince), Sv. Vavřinec, mučeník viry,
lásky k Bohu a bližnímu. RD. X. (1903),
604

861. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Va
vřince), Mučeník v žaláři, mučeník
v bolestných mukách a mučeník umíra
jící. Kazatel VI. (1899), 371.

862.Zahradník Isid., Dr. (Na sv. Va
vřince), Co sílilo svatého Vavřince
v utrpení, co sílit má i nás. Kazatel
VIII. (1901), 377.

863. Sigmund Vavřinec (Slavnost
.sv. Vavřince), Věnec sv. Vavřince. Posv.
kaz. V. (1868), 690.

864. Novák Tomáš (Slavnost sv.
Vavřince), Náboženství v životě a trpě

Homiletika.

livost při smrti sv. Vavřince. Posv.
kaz. II. (1865), 660.

865. Grydil Frant. (Slavnost sv. Va
vřince), Sv. Vavřinec nás učí nená
viděti sebe pro život věčný. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 697.

866. Kulda B. M. (Neděle X. po sv.
Duchu), Vědouce, co pro Christa a pro
království Boží vykonala vytrpěl sv.
Vavřinec, nikdy jako farisej nebudeme
se chlubiti skutečnými, nebo snad jen
domnělými dobrými skutky svými. Posv.
kaz. XI. (1874), 663.

867. Kulda B. M. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Důstojné křesťana obcování
doporoučí se životem svatého jáhna a
mučeníka Vavřince. Posv. kaz. VII.
(1870), 658.

868. Gürke Jan (Slavnost sv. Va
vřince), Prospěch sv. Vavřince z víry
a prospěch víry ze sv. Vavřince. Posv.
kaz. VIII. (1871), 691.

869.Brand Bernard O. S. A.(0 slav
nosti sv. Vavřince), 1. Jak prospěla víra
v Pána Ježíše sv. Vavřinci, 2. jak sv.
Vavřinec prospěl víře křesťanské. Past.
IX. (1889), 719.

870. Martinic Ant. (Slavnost sv. Va
vřince), Láska Christova k nám a jeho

svgté náboženství. Posv. kaz. X. (1873),
871. Janovský Fr. (Neděle VI. po

sv. Duchu), Jak napodobil sv; Vincenc
z Pavla dobrotu Spasitelovu. Kazatel
XV. (1908), 411.

872. Kouble Jos., Slavnost sv. Vita.
Posv. kaz. V. (1868), 545.

873. Janský Karel (Slavný den sv.
Víta), Ctnosti sv. Vita. Kazatel IV.

897 245
874.Janský Karel (Slavnost sv. Víta),

Svatý Vit přemohl svět, tělo a ďábla.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 503.

875. K., ThDr. (Slavnost sv. Vita),
BOJa meč. Posv. kaz. XXII. (1885), 574.

876. Kulda B. M. (Na slavnost sv.
Víta_ mučeníka), Věk sv. Vita a věk
nynější. Posv. kaz. ]. (1864), 510.

877.Nechvile Jos. (Slavnost sv. Vita),
Vysvětlení jeho obrazu. Posv. kaz. XVI.
(1879), 539.

878. Hrachovec Frant. (Slavnost sv.
.Vita), čeho Christus Pán od křesťanů
žádá. Posv. kaz. XXV. (1888), 510.

879. Tichovský Jos. (Na den sv.
Vita), K následování Krista nás po
bádá: 1. jeho velebnost, 2. naše bída,
3. slib na křtu sv. učiněný. Kazatel IX.
(1902



Homiletika.

880. Kameš Vojt., Na den svatého
Vojtěcha. Past. XII. (1892), 709. .

881. Kalous Ferd. jan Nep., Reč
o slavnosti sv. Vojtěcha. Kazatel X.
(1903), 194.

882. Coufal Tomáš (Neděle I. po
Velikonoci), 0 sv. Vojtěchu. Kazatel
XV. (1908), 226.

883. Kousal Jos. (Slavnost svatého
Vojtěcha), Sv. Vojtěch veliký světec a
vlastenec. Posv. kaz. XXIV.(1887), 442.

884. Šulc František, Dr., Kázání na
oslavu 900. ročnice smrti sv. Vojtěcha.
Knihovna sv. Vojtěcha č. 5. Homileti
cké části č. I., 1. Hradec Králové 1897.

885. X. (Slavnost sv. Vojtěcha), O ži
votě sv. Vojtěcha a o osudech sv. jeho
těla. Kazatel IX. (1902), 176.

886. Burian Jos, Dr. (Slavnost sv.
Vojtěcha, na neděli IV. po Velikonoci),
jakým byl sv. Vojtěch. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 384.

887. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Voj
těcha), Sv. Vojtěch biskup, řeholník,
missionář a mučeník Christův. Posv.
kaz. IX. (1872), 383.

888. Kulda B. M. (Neděle II. po Veli
konoci), Svatý Vojtěch, druhý biskup
pražský, jako dobrý pastýř dal život

27511.za ovce své. Posv. kaz. XI. (1874),
889. K., ThDr., (Slavnost sv. Voj

těcha), Vinice Páně v echách za dnů
sv. Vojtěcha a za dnů našich. Posv.
kaz. XXV. (1888), 409.

890.2háně1 Rudolf, Dr. (Na svátek
sv. Vojtěcha), 0 sv. Vojtěchu a jeho
lásce k vlasti. Kazatel XIV. (1907), 208.

891. Roškot _lan (Slavnost sv. Voj
těcha), Strom života sv. Vojtěcha na
plněn byl ovocem spravedlnosti. Posv.
kaz. III. (1866), 378.

892. jirásko Frant. (Neděle III. po
Velikonoci, svátek sv. Vojtěcha), Věnec
vzpomínky položený na hrob svatého
Vojtěcha. RD. VI. (1899), 327.

893. Burian jes., Dr. (Svátek sv.
Vojtěcha), Cemu nás učí život svatého
Vojtěcha? RD. IV. (1897), 383.

894. Hausmann jos. (Slavnost sv.
Vojtěcha), Sv. Vojtěch býl dobrý pa
stýř; jsme-liž i my dobrými ovečkami ?
Posv. kaz. X. (1873), 398.

895. X. (Slavnost sv. Vojtěcha, ne—
děle III. po Velikonoci), 0 sv. patro
nech země české: ]. že úcty naší za
sluhují, 2. že mocnou ochranu nám
poskytují. Kazatel VIII. (1901), 194.

395

896._Zahradník Isidor, Dr. (Slavnost
sv. VOjtěcha), Národ bez Boha. Kazatel
VI. (1899), 198.

897. Hausmann Jos. (Slavnost sv.

Volfganga), Působení sv. Volfžanga anynějších věrozvěstů. Posv. az. VI.
(1869), 875.

17. O posledních věcech člověka.

1. Hakl Boh. (Neděle lll. po Veli
konoci), O krátkosti života našeho.
Kazatel X. (1903), 199.

2. Š. J. (Neděleo III. po Velíkonoci)
Maličko — jak duležité 'e v život
lidském! (Náčrtek) RD. XI . (1905),379.

3. Burian _los. (Neděle III. po Veli
konoci), Všecko na světě trvá maličko.
Past. IX. (1889), 344.

4. Šicha jan (Neděle m. po Veliko
noci), Maličko vše trvá na tomto světě.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 437.

5. Váchal V. M., dle P. Mándla
(Neděle III. „po Velikonoci), Vše na

ŠvŠtě trvá jen maličko. RD. XV. (1908),7
6. Götschner jan, dle Brunem (Ne

děle 111.po Velikonoci), Sedmkráte ob
jevuje se v dnešním sv. evangeliu,
slovo „MaIičko“, a tak i my sedmerým
způsobem uvážíme, že maličkem jest
všechno. Vše, co svět sobě cení, nemá
trvání. RD. XII. (1905), 375.

7. Pohunek Fr., dle Ehrlera (Kázání
na neděli III. po Velikonoci), Slova
„Maličko . . .“ skrývají v sobě vážnou
pro nás pravdu a naději. O krátkosti
života a o přípravě ku vě nosti.] Past.
III. (1883), . "

8. ježek j. (Neděle XXIV. po sva
tém Duchu) O pomijejicnosti věcí po
zemských. Past. IX. (1889), 708.
_ 9. Hakl Boh. (Poslední den v roce)
Cas a věci pozemské rychle mizí. Posv.,
kaz. XIX. (1882), 80.

10. Rychlík Frant. (Neděle 111.po
Velikonoci), Travou, kouřem, mlhou,

Řarou jest život vezdejší. Posv. kaz.VIII. (1881), 453.
11. Horák Fr. dle Hamjakaba (Ne

děle III.po Velikonoci), Prchavost všeho
časného je bolestna a útěšna. Kazatelna
VII. (1908-9), 286.

12. Bartoš Frant. (Neděle III. po
Velikonoci), Maličko. (O pomijejicnosti
slasti i strasti pozemské) Posv. kaz.
XVII. (1880), 371.

13. Fd. L. (Na neděli IV. po veliké
noci), Rozkoše tohoto světa jsou: 1



396

pomíjitelné, 2. nebezpečné. Bl. XI.
1861 77

14. Grydil Frant. (Neděle XXVIII.a
poslední po sv. Duchu), Nač nás tato
neděle a její sv. evangelium upomíná?

ggg poslední věci člověka.] RD. I. (1894),
15.Kratochvíle Jan (Památka Všech

věrných dušiček), O smrti a soudu, či
o posledních člověka věcech. Posv.
kaz. IX. (1872), 901.

16. Malý Fr nt. (Kázání na poslední
den v roce), as, smrt, věčnost. Ka
zatelna XVII. (1910), 655.

17. Seyvalter Fr. (Kázání na den
Všech _svatých), O životě lidském,
o smrti. Bl. XXXV. (1885), 476.

18. Šicha jan (Neděle xx. po sv.
Duchu), Vláda smrti. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 806.

19. [anonym] (Řeč na neděli XV. po
SV. Duchu), O smrti. Bl. II. (1848), 345.

20. Kulda B. M. (Neděle XXIII. po

3111.7Duchu), Smrt. Posv. kaz. V. (1868),

_21.Kubíček David (Neděle I. v po

ŠBŽ),O smrti. Posv. kaz. XIV. (1877),
22. F. Sj. (Exhorta na neděli XV. po

g.] Duchu), O smrti. BI. XXX. (1880),
_23. KuldaB. M. (Neděle III. po Ve

gggnoci), Smrt. Posv. kaz. IX. (1872),
24.Drbohlav Vincenc (Neděle XXIII.

%)5sv. Duchu), O smrti. RD. VII. (1900),
25. Kašpar Jos., Dr. (Neděle I. ad

ventní), O smrti. Kazatelna Ill. (1904
1905, 10.

26. Odvalil Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), O smrti. Kazatelna VIII. (1909—366
1910), 490.

27 Jirásko Frant. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Co jest smrt? RD. IX.
(1902), 710.

28. Doležel Jan (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Smrt 'est dočasným spán
kem. Posv. kaz. XV. (1888), 852.

29. Holý jan Nep. _los. O.Praem.,
dle Hamy'akaba (Neděle XV. po sv.
Duchu), Smrt jest hrozná. RD. XIII.
(1906), 672.

30- Ocetek Jos. (Neděle XXIII. po
sy. Duchu), Smrt hrozná jest umírají
crm 1 živým. Kazatel XIV. (1907), 566.

31. Dusil Fr. (Reč na slavnost bu
doucího vzkříšení), Křesťan čerpá ze
smrti a ve smrtí sladkou útěchu u vě
domí, 1. že Kristus smrt přemohl, 2.

Homíletíka.

že snímá s ní roucho příšerné, jehož
se děsíme, a3. že smrti svou zaručuje
nám po smrti naší věčně šťastný život
za hrobem. BI. XLIII. (1893), 277.

32. ernohouz Frant. (Neděle XV.
po sv. Duchu), Liché a nepodstatné

jsou stížnosti a žaloby proti smrti.osv. kaz. II. (1865), 782.
33. Ptáček Jan (Neděle XXIII. po

sv. Duchu), Dvojí význam smrtí. Ka
zatelna V. (1906-7), 486.

34. Staněk Jan (Slavnost Stětí sv.
jana Křtitele), Co učinil Bůh a co my
činiti máme v příčině smrti své. Posv.
kaz. XVII. (1880), 771. '

35. Jírásko Frant. (Památka svaté
Barbory), Okamžik smrti jest pro člo
věka v životě nejdůležitější. Kazatel
IX. (1902), 548.

36. Škopán Jos. (Památka Všech
věrných dušiček), Den smrti lepší jest
dne narození. Posv. kaz. II. (1865), 890.

37. Kratochvíle jan (Slavnost Na
rození blah. Panny Marie), Narození
svého užíti musíme, chceme-li tělesnou
smrtí k životu věčnému zrození býti.
Posv. kaz. VIII. (1871), 751.

38. Janura Václav (Slavnost Na—
nebevzetí blah. Panny Marie), Budiž
nám den naší sumi dnem našeho na—
nebevzetí. Posv. kaz. VIII. (1871), 703.

39. ícha jan (Poslední den v roce),
Jeden Bůh, jedna smrt, jedna duše.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 56.

40. Gótschner Jan (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), Smrt jest nejvážnější
a nejdůležitější událostí každého z nás.
RD. X. (1903), 773.

41. Slavíček Ant. (Boží Hod veli
konoční), Chýše umírajících a hrobky
zemřelých. Posv. kaz. XXVI. (1889),

42. Lešenár Matouš (Neděle III.po
Velikonoci), Smrt a příprava k ní. Posv.
kaz. XIV. (1877 , 381.

43. [anon mí (Řeč na neděli VIII.
. o'svatém uchu), O přípravě ksmrti.

]. III. (1849), 265.
44. Krejčí Jakob (Neděle lV.advent

ní, výklad ranní), O přípravě na cestu
do věčnosti. Posv. kaz. XXIX. (1892),27.

45. Brand Bernard O. S. A. (Ne
děle I. adventní). O smiti a přípravě
k ní. RD. X. (1903) 1.
_ 46. Burian Jos., Dr. (Svátek svatého
Stěpána, prvomučeníka), O dobré pří
pravě k smrti. RD. I. (1894), 38.

47. Ježek J. (Neděle XX. po svatém
Duchu), O přípravě na hodinku smrtí.
Past. XII. (1892), 588.



Homiletika.

48. Kašpárek Ignác (Neděle XV.
po svatém Duchu), Kdo chce šťastně
umřítí, musí v životě na smrt připra
viti se. Posv. kaz. VI. (1869), 721.

49. Podlaha jan (Pondělí veliko
noční), Co nám zapadající slunce při
pomíná. RD. IV. (1897), 312.

50. Podlaha jan (Popel.středa),Pa
matujme na smrt. Kazatel Ill. (1896), 45.

51. Simonides K. (Neděle 11.po De
vítniku), Pamatuj na smrt! Kazatelna
VI. (1907-8), 187.

52. Kulda E. M'. (Středa Popeleční),
Vždycky máme pamětliví býti smrtl
své a věčnosti, pro kterouž stvořeni
jsme. Posv. kaz. [. (1864), 184.

53. Hikl jan (Na neděli Septuage
sima), Spasitelno jest pamatovati často
na smrt. Kazatel VI. (1899), 42.

54. [anonym] (Kázání na neděli
XXIII. po sv. Duchu), O užitečnosti

Ěpomínání na smrt. Bl. XLII. (1892),
55. R. s. (Neděle 11.po Devítníku),

ě/zz7pomínka na smrt. RD. XV. (1908),
56. Z. A. (Neděle XV. po sv. Duchu),

Spasitelné rozjímání o smrti. Past. II.
(1882), 695.

57. Šícha jan (Neděle XV. po sva
tém Duchu), Užitečno všude sobě při
pomínatí smrt. Posv. kaz. XXVIII.(1891),
738.

58. Čejka Václav (Památka Všech
věrných dušiček), Smrt máme míti
vždy na paměti, bychom k životu při
šlí. 'Posv. kaz. XIV. (1877), 883.

59. Vintera Václav (Neděle XV. po
svatém Duchu), Denně máme pama
tovati na smrt. Kazatel VII. (1900), 442.

60. Šindelář _(Nedělexxm. po sva
tém Duchu), Casté uvážení smrtné
doby učí nás poznati pravou cenu věcí.
Posv. kaz. VII. (1870), 946.

61. Götschner jan, dle Rudz'gz'era
(Neděle XV. po svatém Duchu), Vzpo-_
mínka na smrt učí nás: 1. ohrdatl
světem a 2. nebe hledati. D. XI.
(1904). 663.

62. V. V. (Kázání na neděli IV. po
Velikonoci), Vzpomínka na smrt vy
stříhá nás od hříchu, jež vlastně smrt
strašlivou činí. Past. 111.(1883), 350.

63. [anonym] (Kázání na neděli VIII.
po sv. Duchu), Smrti nepamětlívost —
vrchol vší pošetilostí. Bl. XLI. (1891),

9.
64. Klíma Fr. (Neděle XXIII. po sv.

Duchu), jaké naučení vyplývá z po
hledu na mrtvé tělo. RD. 11.(1895), 834.

397

65. Lexa jos. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Vs1chni jsme již poněkud ze
mre11,_všichni na každý den umíráme,
VŠlchnI šedenkráte dojista umřeme.RD. I. (l 94), 673.

66.Kalous Ferd. jan Nep. (Řeč v po
sledm den občanského roku), O smrti.
1. Zemřešl 2. Zřiď dům svuj. Kazatel
IX. (1902), 592. _

67. Kabát Šimon (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Všickni umřeme; proč,
kdš8 a jak? Posv. kaz. X. (1873), 931,. Srdínko Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu,_ spolu památka Stětí jana
Křtitele), Smrt jistá, hodina smrti ne
jistá. Posv. kaz. XIX. (1882), 792.

69. Sedlatý Fr. (Památka Všech věr
ných dušiček), Jaký jest' poměr života
k smrti? Posv. kaz. X. (1873), 914.

70. [anonym] (Neděle XV. po sv,
Duchu) Prostředky proti bázni před
smrtí. ast. 111.(1883), 614.

71. Podlaha jan (Neděle IV.po ve
líkonoci), Co činiti máme, bychom se
nemusili smrti báti a odchod náš aby
pozůstalým byl užitečný. Posv. kaz. IV.
(1867), 432.

72. Hellén Cyr., dle Venedz'ma(Ne
děle lll. po Velikonocích), Smrt nej
lepším lékařem. Kazatelna IV. (1905
1906), 294.

73. Bílý jan, Dr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Smrt jest nejlepším kazatelem
Posv. kaz. XIV. (1877), 717.

74. Markrab Klement (Kázání na
neděli 1.-v adventě), Smrt káže střízli
vost. Bl. XLV. (1895), 513.

75. Markrab Klement (Kázání na
neděli 11. v adventě), Smrt káže do
statečnost. Bl. XLV. (1895), 530.
-76. Markrab Klement (Kázání na

neděli III. v adventě), Smrt káže po
koru. BI. XLV. (1895), 532.

77. Markrab Klement (Kázání na
neděli IV. v adventě), Smrt káže spra
vedlnost. Bl. XLV. (1895), 545.

78. Nepokoj Václav (Neděle XV.
po sv. Duchu), Smrt 'est nám dobrou
učitelkou. RD. VII. (1 ), 658.

79. [anonym] (Kázání na den jména
Panny Marie), Kterak v celém našem
živobytí a kterak při smrti duši oči
stíme, aby v skvělém rouše nevinné
bělosti před trůn svého soudce před—

stoupila? Bl. XLIČŠIBQI), 388.80. ježek jan eděle IV. po Veli
konoci , jaký život, taková smrt. Posv.
kaz. V. (1878), 499.

81. Koranda V. Promluva na svátek
sv. patrona zemsk ho Jana Nep.), jaký



398

život— taková smrt; jaká smrt —-ta
ková věčnost. Kazatel XII. (1905) 248.

82. Ekert Frant. (Neděle XXI I. po
sv. Duchu), O smrti spravedlivého a
hříšníka. RD. XIII. (1906), 809.

83. Hošek Method (Neděle po Ob
řezání Páně), Bídně umírá, kdo protivi
se Bohu. Posv. kaz. XXVII. (1890), 109.

84. Zajíc jos. (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Hrozná jest smrt hříšníka za
tvrzeleho. Posv. kaz. XVI. (1879), 911.

8.5. Hikl jan (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Konec těch, kdož slouží žá
dostem tělesným — umírají nešťastně,
opuštění 1. od světa, 2. od Boha. Ka
zatel II. (1895), 516.

86. janda Fr. (Slavnost Nanebevzetí
Panny Marie) jak ctnostný život, tak
pokojná býv smrt. Posv. kaz. XVI.
(1879), 697.

87. Glaser, upr. Verus (Neděle XXIII.

Ro sv. Duchu), O smrti spravedlivých.azatelna I. (1902-3), 488.
88. Souhrada jos. (Památka Všech

věrných dušiček), Štastná jest smrt

ggšavedlivých. Posv. kaz. XXI. (1884), 846
89. R. S. (Ve dny masopustní), 1.

Věrn ' sluha Boží rád opouští svět a 2.
umír v pokoji. RD. XV. (1908), 261

90. Hess Ignác (Neděle XV. po sv.
Duchu), Spravedlivý umírá blaze. Posv.
kaz. III. (1866), 750

91. Dostál Alois (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Smrt spravedlivého jest
spánkem v Pánu. RD. VI. (1899), 721.

92. Hrachovec Frant. (Slavnost sv.
Josefa) Šťastná a sladká smrt. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 337.

93. Nepokoj Václ. (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Podmínka smrti blažené
jest bohabojný život. RD. I. (1894),628.

94. Dostál Alois (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Smrt bez ježíše strašná,
s ježíšem jako milý spánek. RD. VIII.
(1901), 761.

95. Mottl jan (Svátek Očišfování
Panny Marie, ranni exhorta), ježíši,
v Tobě umírám. Kazatel XIV. (1907),57.

96. jelínek„Vojtěch (Neděle III. po
Velikonoci), Sťastně zemříti jest — jíti
k Otci. Kazatel XVII. (1910), 205.

97. Krajský Fr., Sťastné skonání.
(Simeon — obrazem šťastné smrti.) Bl.
XVII. (1867), 569.

.98' Ehrenberger Jos. (Hromnice),
Veřící katolický křesťan umírá šťastněji

]ůš5tě,nežli sám Simeon. Past. III. (1883),

Homiletika.

99. Plavec Václav (Velikonoce),
Z mrtvých vstání Páně ode'mulo hrůzu
všelikěmu utrpení našemu i asné smrti.
Kazatelna Vl. (1907—8),267.

100. Podlaha jan (Neděle XV. po
sv. Duchu), Smrt a vzkříšení. Posv.
kaz.“ XXII. (1885), 800.

101. [anonym] (Kázání na neděli
XXIII. po sv. Duchu), Při smrti svých
milých máme hledati útěchu ve sv. ná—
boženství. Bl. XLV. (1895), 484.

102. Blažek Tomáš (Neděle XV.po
svatém Duchu), Potěcha při smrtí mi
láčkův. Posv. kaz. IX. (1872), 721.

103. Šimerka Václ. (Neděle xv. po
svatém Duchu), Cím se máme těšiti
při smrti milých osob. Posv. kaz. II.
(1865), 776.

104. Doležal Em. (Neděle XV. po
svatém Duchu), Proč asi odnímá Bůh
smrtí rodičům dítky? Posv. kaz. XV.
(1883), 708.

105. K., ThDr. (Neděle XX. po sva
tém Duchu), Zaopatřování v příčině
šťastné smrti.. Posv. kaz. XXVI. (1889),

106. Ottman Karel (Neděle XX. po
svate'm Duchu), Zaopatřování nemoc
ných. Posv. kaz. XVI. (1879), 852.

107. Franěk Frant. (Neděle XX. po
svatém Duchu), O posile te', jakouž
umírajícímu svaté svátosti poskytuji.
Posv. kaz. VII. (1870), 847.

108. Krejčiřík Ant. (Neděle XX. po
svatém Duchu), Přijímání svatých svá—
tostí zanedbává se někdy vinou ne
mocného, někdy vinoú domácích. Posv.
kaz. V. (1868), 831.

109. Pohunek Fr., Promluva k ne
mocnému po udělení svátosti posled
ního pomazání. Past. Il. (1882), 847.

110. [anonym] (Očišfování Panny
Marie), Svíce v ruce umírajícího kře
sťana. (Dle kázání Fr. V. Sasz'nka,
Mariale čili kázne sviatečné a príle
žitostné) Kazatel VI. (1899), 47.

111. Ptáček jan (Neděle IV.po Ve
likonocích), O časném trestu na zemi.
Kazatelna IV. (1905-6), 299.

112. Bačák Karel, Den památky
Všech věrných dušiček. Posv. kaz. XI.
(1874), 942.

113.ježek jan, Památka Všech věr
ných dušiček. Past. I. (1881), 768.

114. K., Reč na den Všech věrných
dušiček. Bl. XXXI. (1881), 465.

115. Dostál Alois, Kázání na den

Věgrných dušiček. Bl. XXXIV. (1884),44 .



Homiletika.

116. [anonym], Řeč na neděli před
památkou Všech věrných dušiček. Bl.
XXXV. (1885), 459.

117. Dostál Alois, Kázání na den

Xäzrnych dušiček. Bl. XXXVI. (1886),
118. Centurione G. B., z vlašt. přel.

30x. Sedláček, Promluva na den Du
šiček. Bl. XXXVII. (1887), 470.

119. Daneš Fr., Na den Všech věr
ných duší. Past. VII. (1887), 711.

120. Kestler Otmar, Na Dušičky.
Kazatel VI. (1899), 535.

121. Thein Ant., Na Dušičky. Kaza
telna I. (1902-3), 484.

1122.Ptáček Jan, V den Všech věr

ggh zemřelých. Kazatelna II. (1903-4),
123. Ptáček Jan, Omnium Defun

ctorum. Kazatelna IV. 1905-6), 530.
124. Thein Ant., Na ušičky. Kaza—

telna V. (1906—7), 498.
125. Monsabré, upravil L. Vláčil,

Na Dušičky. Kazatelna V. (1906-7), 502.
126. Kučera Fr., Na Dušičky. Kaza

telna VI. (1907-8), 495.
127. Ptáček jos., Den Dušiček. Ka

zatelna VIII. (1909-10), 528.
128. [anonym , Řeč v den Dušiček.

Bl. XXXIII. (l ), 466.
129. Kulda B. M., Promluva v den

památky všech v Pánu zesnulých osad
níků v pondělí po posvěcení chrámu 1
Páně. Posv. kaz. I. (1864), 848.

130. Pryč Alfons (Na Dušičky), 1.
Den Dušiček jest milou slavností ro
dinnou, 2. o slavnosti této pomáháme
trpícím, nešťastným členům veliké kře
sťanské rodiny. Past. XIII. (1893), 656.

,131. Štolc L. (Památka Všech věr
nych dušiček), Den vzpomínek a kře
sťanské lásky. RD. IX. (1902), 723.

132. Košťál Fr. J. (Památka Všech
věrných dušiček), Den Dušiček zna
mením naší víry, naděje a lásky. Posv.
kaz. XXI. (1884), 910.

133. Voříšek Fr. (Památka Věrných
dušlček), Cemu nás učí památka Věr
ných dušiček? RD. V. (1898), 794.

134. Podlaha Jan (Památka Všech
věrných dušiček) Proč nás památka
Všech věrných dušiček naplňuje zá
rmutkem iradostí? Posv. kaz. XXII.
(1885), 909. '

135. Souhrada Jos. (Památka Všech
věrných dušiček), Den dnešní spíše
úlevu nežli zármutek liti má v duši
naši. Posv. kaz. V1. (1869), 891.

136. Řehák jan N. (Na den Všech
věrných zemřelých), Kterak těší nás

399

sv. slovo Kristovo v našem zármutku
nad zemřelými? Kazatel IX. (1902),515.

137. Smělý os. V. (Na den Všech
věrných duší o istcových). l.]est duše
nesmrtelná, 2. jest očistec,. 3. duším
v očistci pomáhati máme a můžeme.
Past. V. (1885, 7 8.

138. Katschthaler, upr. Tom. Coufal
(Na Dušičky), est očistec. Kazatelna
VI. (1907-8), 49 .

139. Doležal Em. (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz.

140. Brůha Václ. (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz.
V. (1868), 907.

141. Rošický Fr. (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz.
XV. (1878), 899. '

142. Novák Václav (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz. I.
(1864), 898.

143. Koranda Václav (Slavnost Du
šiček), Oočistci. Kazatel X. (1903),510.

144. Barták jan (Neděle XV. po sv.
Duchu), O očistci. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 781.

145. Němec jan (OO. Fidel. De
funct.), O očistci. Kazatelna III. (1904

905), 511.

146. Bělík Ad. 800. Fidel. Deiunct),O očistci. [Skizza. Kazatelna III. (1904
905), 514.

147. Růžička Vojt. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Víra v očistec. Kazatel II.
(1895), 492.

148. Markrab Klement (Na den
Všech věrn 'ch zemřelých),jak pravdivě
a spasiteln jest učení církve katolicke
() očistci. Past. II. (1882), 819.

149. Klíma Fr. (Neděle VI. po sv;
Duchu), Lítost nad zástupem duši
v očistci. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 578.

150. Ptáček Jan (Oo.Defunctorum),
Co ti, jichž duše jsou v očistci, I. ztra
tili, 11.co získali. Kazatelna IV. (1905
1906), 530.

151. K., ThDr. (Neděle XXI. po sv;
Duchu), jaké štěstí a jaké nestěsti
potkalo duše v očistci. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 813.

152. Baudyš Prokop O. S. B. (Na
den Všech věrných dušiček), ]. Co duše
v očistci trpí, 2. čím se těší. RD. XIV.
(1907), 764.

153. Podlaha Jan (Památka Všech
věrných dušiček), Které upomínky zpu-_
sobu'í duším v očistci největší bolesti
& vý itky svědomí, a který. upomínky
při upamatováni se na duse v očlstci



400

mají nám bolesti a výčitky způsobiti,
a k čemu nás mají povzbudití a po
bádati? Posv. kaz. XVI. (1879), 890.

154. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), Duše v očistci ukazují, co Čl
niti máme, abychom ušli mukám očist
covým. Bl. XLII. (1892), 468.

155. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), 1. jsou mrtví zobcování živých
zúplna vyloučeni? 2. Kterak se mají
živí k mrtvým zachovati? Bl. XXXVIII.
(1888), 468.

156..Salfický Fr. Kázání na Du
šičky), Co poutá nás duším zemře
lých. Kazatel XV. (1908), 585. '

157. Košťál Frant. jiří (Pamatka
Všech věrných dušiček , Zemřelí jsou
nám blízcí, oni byli lid , byli křesťané,
byli ti, jež jsme milovali, &byli ti, jimž

za živobytí bylo snad ubližováno. Posv.kaz. XX X. (1892), 938.
153. Krejčí jos. (Památka Všech

věrných dušiček), S dušemi, jež nás
v milosti Boží na věčnost předešlý,
v úzkém jsme spojení, a jednou se
s nimi opět shledáme. Posv. kaz. X.
(1873), 820.

159. anura Václ. (Památka Všech
věrnýcx zemřelých), Naše povinnosti
k zemřelým. Posv kaz. XIX. (1882),

3
160. Drbohlav Vinc. (Neděle XV.

po sv. Duchu), jaké máme povinnosti
k zemřelým. Kazatel III. (1896), 422.

161. Šrámek Frant. (PamátkaVšech
věrných dušiček), jak máme zemře
lých přátel vzpomínati. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 881.

162. Dusil Frant (V den Všech věr
ných duší v očistci), O skutcich lásky,
jimiž duším v-íočistci jsme povinni.
Past. XII. (1892), 644.

163. Košťál Frant. jiří (Památka
Všech věrných dušiček), Zemřeli jdou
si k nám pro lásku. RD. VII. (1900), 773.

164. Otman Karel (Památka Všech
věrných zemřelých), Láska a víra na
báda'í nás pomáhati duším v očistci.
RD. l. (1894), 816.

165.Plodek Kristian (Památka Všech
věrných dušiček), Někteříneprávě cho
va'í se k zemřelým svým. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 879.

166. Šicha jan (Památka Všechvěr
ných dušiček), Na smrt pamatujme,
duším v očistci pomáhejme. Posv. kaz.
XXVI. (1889) 869.

167. Konečný jan (o Dušičkách),
Pomoc duším v očistci. Kazatel III.
(1896), 536.

Homiletika.

168. Ermis Frant. (O Dušičkách),
Věřící na zemi duším v očistci mohou
a ma'í pomáhati. Kazatel [. (1894), 550.

16 . Dostál Alois (Na den Všech
věrných dušiček), Proč duším v očistci
máme pomáhati. Past. X. (1890), 711.

170. Davídek Václ. (Památka Všech
věrných dušiček), Povinni jsme duším

šlgčistci pomáhati. Kazatel V. (1898),
171. Kebrle Ant. (Památka Všech

věrných dušiček), Dušem v očistci máme
pomáhati. Posv. kaz. III. (1866), 892.

172. Buchtele jan (Památka Všech
věrných dušiček), Musíme duším v očist
ci pomáhati. Posv. kaz. XVI. (1879). 899.

173. Novák Kristian (O Dušičkách),
Proč máme pomáhati dusím v očistci?
Kazatel IV. (1897), 505.

174. Mottl jan (Na slavnost Duši
ček), Kterými prostředky máme po
máhati duším v očistci? Kazatel XVII.
(1910), 587.

175. Zavoral M. (Památka Všech
věrných dušiček), Utěšná a svatá po
vinnost, pomáhati duším v očistci. Ka—
zatel Xll. (1905), 625.

176. Holý an Nep., dle [Bud/giera
(NaDušičky), omáhe'me duším v očist
ci, nebot jsou to du e ubohé a milé!
RD. VIII. (1901), 720.

177. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), Mnohé duše jsou v očistci, od
kud o pomoc a přispění volají. Bl. XLV.
(1895), 473.

178. K. F. (Na den Všech věrných
dušiček), Duše v očistci naší pomoci
potřebují, zasluhují aji spláceji. Past.
IV. (1884), 720.

179. Staněk jan (Na den Všech věr

ných dušiček), Co nám Fjest činiti v pří—čině milých zemřelých ? osv. kaz. XVIII.
1881), 895.

180. jiřík Václ. (Na den Všech věr
ných dušiček), Mrtvému lásky neod
pírej. Past. Vl. (1886), 708.

181. [anonym] (Kázání na den Všech

věrných dušiček), jakým způsobemmůže katolický k esťan pomocí duším
v očistci. Bl. XLV. (1895), 470.

182. ježek ]. (V den Všech věrných
duší v očistci), Volání : Slitujte se nade
mnou alespoň vy, přátelé mojí! Past.
XII. (1892), 648.

183. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), Mnohé duse zemřelých volají:
I. SIitujte se nade mnou aspoň vy,
přátelé moji II. slitujte se i sami nad
sebou. Bl. I. (1891), 468; znovu otí
štěno Bl. XLIV. (1894), 468.

^



Homiletika.

184. Balcar Frant. jos. (Památka
Všech věrných dušiček), Smilujme se
nad nimi a nemnožme muka jejich.
Posv. kaz. VIII. (1871), 888.

185. Košťál Frant. (Památka Všech
věrných dušiček), Vzpomínejme na ze
mřelé, modleme se za ně a obratme
se. Posv. kaz. XX. (1883) 895.

186. Ondroušek Ant., br. (Na den
Všech věrných dušiček), Hřbitovy. RD.
XIX. (1912), 722.

187.Strnad Fr. (O Dušičkách), Hroby

& pomníky na hřbitově maji bgči dnesnašimi kazateli. Past. X. (18 ), 715.
188. Dostál Alois (Památka Všech

věrných duší), Význam svatého pole.
Past. Xi. (1891), 665.

189. Barták jan, (Památka Všech
věrných dušiček), Cemu se učíme na
hřbitově. Posv. kaz. XXV. (1888), 902.

190. Kotlin jan (Na den Všech věr
ných dušiček), Hřbitov jest kniha ote
vřená a velmi poučná. Kazatel VIII.
(1901), 512.

191. Musil Frant. (Na den Dušiček),
Hřbitov místo napomenutí a smutku,
útěchy a modlitby. Posv. kaz. XVII.
(1880), 924.

192. Kučera Fr. (Promluva v den
Dušiček), Na hřbitově o Dušičkách.
Kazatel XV. (1908 , 581.

193. [anonym] amátka Všech věr
ných dušiček), jakě myšlenky budí
v nás dnes zátiší hřbitovní? RD. X.
(1903), 734.

194. Herčík jan (Památka Všech
věrných dušiček), Na hřbitově vidíme:
1. hroby, 2. hroby našich přátel. RD.
IV. (1897), 767.

195. Podlaha jan (Památka Všechvěrných dušiček , Co jsou hroby pro
zemřelé a co pro nás? Posv. kaz. IX.
(1872), 907.

196. Vintera Václ. (Na den Všech
věrných dušiček), Uvahy při návštěvě
hrobů. Kazatel VII. (1900), 520.

197.Hakl Boh. (Památka Všech věr
ných dušiček), Rozjímání o hrobě. RD.
VI. (1899), 770.

198. Dostál Alois (Památka Všech
věrných dušiček), Slzy nad hroby. RD.
VI. (1899), 767.

199.jirásko Frant. (Památka Všech
věrných dušiček), O čem máme na
hrobě rozjímati? RD. X. (1903), 738.
_ 200. Kubis Daniel (Na Dušičky),
Cemu nás učí hrob o Dušičkách? Ka
zatel XIV. (1907), 576.

201. [anonym (Kázání na den Všech
věrných dušiče ), Hrobové křesťanů

Bibliografie.

401

zemřelých nám na srdce kladou: ].
naši smrtelnost a pomíjejícnost, 2. bu—

doucí vzkříšení aťpríští život, a 3. vzbuzují nás ku křes anskému ctnostněmu
životu. Bl. XLIII. (1898, 467.

202. Klos Ant. (V den Dušiček),
Návštěva hrobů jest vždy velmi uži
tečna ]. jak živým, 2. tak i zemřelým.
Past. IX. (1889), 648.

203. ernohouz Fr. (Řeč na den
Všech věrných dušiček),jaké spasitelné
pravdy hlásají nám hrobové křesťanů
vůbec, zvlásť pak hrobové našich přátel
a miláčků? Bl. V. (1859), 246.

204. Košťál Fr. jiří (Památka Všech
věrných dušiček), Proč nebojíce se
slova „sm-'“, přicházíme ke hrobům
zemřelýcli ? Posv. kaz. XXVI. (1889),875.

205. Sicha jan (Památka Všech věr
ných duší), Hrob v pravém světle
ukazuje nám příjemnost světa, bohat
ství a slávu jeho. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 901.

206. Šlégr ]. (Kázání na den Všech
věrných zemřelých), Kdož pak jsou ti
přátelé naši, kteří budou ochotni a
budou moci nám pomáhati, až těla
naše odpočívati budou v hrobě? Bl.
XXXVI. (1886), 454.

207. Žilik jan (Památka Všech věr
ných dušiček), Pomáhe'me jim mši sv.,
almužnou a modlitbou. osv. kaz. XXVI.
(1889), 872.

208. Dudík Ant. (Památka Všech
věrných dušiček), Modlitba a mše sv.
za duše v očistci. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 886.

209. Markrab Klement (Památka
Věrných dušiček), Nejvíce prospívá
duším v očistci obět mše sv. RD. V.
(1898), 790.

210. Růžička Vojt. (O Dušičkách),

Mže sv. za zemřelé. Kazatel II. (1895),
211. Klimeš Ant. (Památka Všech

věrných dušiček), Za které zemřelé se
obzvláště modIiti máme. Posv. kaz. IV.
(1867),- 893. "

212. Markrab Klement (Všech věr
ných zemřelých), jaká modlitba pro
spívá zemřelým? RD. Xil. (1905), 782.

213. Dvořák jan (Na den Všech
věrných dušiček), jak blahé a spasi
telné to přání, když se za zemřelé
modlíme: Odpočínutí věčné dejž jim,
ó Panel a II. Světlo věčné ať jim svítí!
Past. VIII. (1888), 708.

214. Alfons P. (Ramátka Všech věr
ných dušiček), I. Odpočínutí věčné dej
jim, ó Panel Kazatel XII. (1905), 620.

26

01O



328

jest dílo Boží. Posv. kaz. XXV. (1888),
8.
13. Podlaha Jan (Neděle eXVIII.po

sv. Duchu), Pán ježíš jest Buh, církev
a papežstv1 jest dílem Božím. Posv.
kaz. XXII. (1885), 841.

14. R chlík Fr. (Neděle VI. po Ve
likonoci , Církev božského jest pů
vodu. Posv. kaz. XI. (1874), 455.

15. Buchtele jan (Slavnostsv.Petra
a Pavla), Církev svatá jest puvodu
božského. Posv. kaz. XX. (1883), 556.

16. Zuman L. P. (Kázání na neděli
XXV. po sv. Duchu), Církev jest bož
ského původu. Past. V. (1885 , 712.

17. Drbohlav Vincenc ( od Boží

vánočníš Dějinš hlásají, že církev sv.je dílo oží. R . X. (1903), 37.
18. Drbohlav Vinc. (Svátek sv. apo

štolů Petra a Pavla), Církev, dílo Kri—
stovo. Kazatel IV. (1897), 325.

19. Lenz Ant. Kázání na neděli IV.
po Zjevení Páně), ristusPán neopustil
a neopustí nikdy církve své. Past. IV.
(1884), 136.

20.Neuschl Rob., Dr.,Kázání o sjezdu
eucharistickém roku 1899. [Přítomnost
Krista Pána v církvi katolické souvisí
nutně s křesťanstvím, jakožto nejdo
konalejším, jedině pravým a božským
náboženstvím.) Euch. IV. (1899), 231.

21. Váchal V. M. (Neděle VI. po
Velikonoci), Největším divem dějin
světových jest církev katolická. Kaza
tel XV. (1908), 277.

22. Lhotský Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Fravá církev musí
býti apoštolská, a tou je naše církev
římská a žádná jiná. Posv. kaz. XIX.
(1882), 563.

23. Holman Fr., upr. dle Dra Sdzlá'ra
(Svátek sv. jakuba, apoštola Páně), Kdo
byli apoštolové ? 1. čím apoštolové sami
sebou a před očima světa b li, a 2. čím

ge stali řízením Božím. RD. IV. (1907),97
24. Musil Fr. (Slavnost sv. apoštolů

Petra a Pavla), Apoštolové církve sta
vitelové, strážcové a soudcové. Posv.
kaz. XI. (1874), 556.

25. Drbohlav Vinc. (Svátek svatých
apoštolů Petra a Pavla), jak sv. církev
povstala. RD. V. (1898), 522.

26. Purm Jos. (Slavnost nejsv. Tro
jice), Založení, rozšíření, zachování a

ravost církve katolické. Posv. kaz.
XI. (1884), 573.
27. Musil Fr. (Neděle III. adventní),

Kde jest pravda Boží, kde pravá víra.
Posv. kaz. XVI. (1879), 41.

Homiletika.

28. Rychlík Fr. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Jen jedna církev může býti

ravou, a tou jest církev katolická.
osv. kaz. X. (1873), 557.
29. Kulda B. M. (Slavnost sv. Petra

a Pavla), Známky pravé církve Chri
stov , jíchžto pouze při církvi římsko
katoické shledáváme. Posv. kaz. I.
(1864), 541.

30. Ekert Frant. (Svátek Navštívení
Panny Marie, spolu památka sv. Cy
rilla a Methodě'e), Známky pravé církve
Kristovy. RD. 'lll. (1906), 528.

31. Brand Bernard (Neděle II. po
svatém Duchu, odpolední slovo Boží),
Vlastnosti či známky pravé církve ne
omylné. Posv. kaz. XXIX. (1892), 544.

32. Otman Karel (Neděle I. po Zje
vení Páně), Církev obecná, jedna, svatá.
Posv. kaz. XVI. (1879), 115.

33. Thir Josef (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně), Církev
jest 1. jedná 2. svatá, 3. katolická, 4.
apoštolská. kazatel IX. (1902), 525.

34. Markrab Klement (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Pravá církev jest vidi
telná. RD. VI. (1899), 656

35. Lhotský Jos. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Pravá církev musí b'ti
jedna a tou jest církev katolická. a—
zatel lV. (1897), 424.

36. Dostál Alois (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O jednotě církve svaté.
Past. IX. (1889), 580.

37. Janura Václav (Slavnost svatých
apoštolův Petra a Pavla), Utěcha naše,
že jen jedna jest církev Christova.
Posv. kaz. VII. (1870), 554.

38. Doležal Em. (Neděle II. po Ve
likonoci), Proč není do osud jeden
ovčinec a jeden pastýř? osv. kaz. VI.
(1869), 340.

39. Podlaha Jan (Neděle II. po Ve
likonoci), Proč ještě nejsou všicknl
v ovčinci ježíše Christa? Posv. kaz.
IV. (1867), 413.

40. Zavoral M. (Neděle V. po sv.
Duchu Svatost katolické církve. Ka—
zatel ll. (1905), 403.

41. Šubrt Filip (Neděle xxv. Bosv. Duchu), Církev naše je svatá. R .
IX. (1902), 761.

42. Lhotsk' Jos. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), ravá církev Kristova jest
svatá. Kazatel 11. (1895), 523.

43. Látal Ondřej (Všech svatých),
len církev katolická jest svatá. Kazatel
VII. (1900), 514.



Homiletika.

44. Šubrt Filip (Neděle xx1v. po
sv. Duchu, Božská a lidská stránka
v církvi. D. IX. (1902), 719.

45. Medňanský Martin (Neděle II.

Bo Devítníku) Svatá církev obecna.osv. kaz. vní. (1871), 198.
46. Wolf Fr. (Svátek Zjevení Páně),

Církev naše jest obecná. RD. IX.
(1902, .

47. Bartoš Fr. (Neděle VIII. po sv.

Duchu), Pravá církev Boží musí bš'tivšeobecná. Posv. kaz. XI. (1874), 6 1
48. Lhotský Jos. (Neděle XXIV. po

sv. Duchu), Pravá církev Christova
musí býti obecná čili katolická, a tou
jest naše církev římská a žádná jiná.
Posv. kaz. XVI. (1879), 926.

49. Rychlík Frant. (Neděle I. po

Zjevení Páněš, Církev katolická máznámku všeo ecností. Posv. kaz. 111.
(1866), 111.

50. Vaněček Fr. (Svatí Tři králové),
1. Kdo patří k tělu církve sv., 2. kdo

tlagšřík duši církve sv. RD. XV. (1908),
51. [anonym] (Neděle V. po Veliko

noci). Kdo náleží k církvi katolické.
RD. XI. (1904), 371.

52. Lešenár Matouš (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), pravá církev Christova

jest od Boha; dokazulje to rychlé jejísíření se ve světě. osv. kaz. XIV.
(1877), 899.

53. Kotrbelec Leop., Dr. (Slavnost
Nanebevstoupení Páně), Duch svatý
zůstává svou moci v církvi katolické.
Posv. kaz. XXII. (1885), 500.

54. Götschner Jan (Hod Boží svato
dušní), Rozšíření církve svaté jest dílo
Ducha svatého. RD. IX. (1902) 387

55. EhLJos. (Neděle XXVI. po sv.
Duchu), Cemu se učíme z toho, vidouce,
že církev Christova na počátku malá,
nyní tak veliká a slavná jest. POSV.
kaz. III (1866), 925.

56. Růžička Vo těch (Neděle XXVI.
po sv. Duchu — I. po Zjevení Páně),
Rychlý vzrůst církve. Kazatel VI. (1899),

54.

57. [anonym])(Kázání na neděli XXVI.po sv. Duchu, Církev Kristova zá
zračně rozšířena. Bl. XLI. (1891), 483.

58. Drbohlav Vinc. (Hod Boží svato
dušni, ranní promluva), O zázračném
rozšíření církve svaté. Kazatel
(1899), 230.

59. Katschthaler, přel. Tam. Coufal
(Neděle XXVI. po sv. Duchu), O zá
zračném rozšířeni církve. Kazatelna V.
(1906-7), 524.

VI. 1

329

60. Félix, upr. Ant. Malka (Nejsv.
Trojice), O zázračném rozšíření církve.
Kazatelna II. (1903-4), 303.

61. Zavoral Method, dle Fray—fi
name (Nanebevstoupení Páně) O zá—
zračném rozšíření cirkve. (Škizza.)
Kazate X. (1903) 312.

62. ermák Václav (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), Zázračn' vzrůst církve
svaté. Posv. kaz. XXVII. (1891), 907.

63. Kratochvíle Jan (Na Hod Boží
. svatodušní), Vznik a rychlý vzrůst Sv.

církve druží se k největším zázrakům
světa. Posv. kaz. XVII. (1880), 481.
„ 64. ježek J. (Neděle II. po sv. Duchu),
Ze rychlé šíření se křesťanstva dělo
se způsobem zázračným, poznáváme
z toho, řihlédneme-li ku překážkám,
které sireni křesťanstw v cestě stál ,
a k nástrojům a prostředkům, jimiž
šířeno bylo. Past. IX. (1889), 4-05. '

65. [anonym] (Kázání na neděli XXVI.
po sv. Duchu), V rozšíření cirkve jeví

535zázračná ruka Boží. Bl. XLIII. (1893),4
66. Holý jan Nep. O. P. (Neděle

XXIV. po sv. Duchu), Podivuhodné
rozšíření křesťanského náboženství do—
kazuje jeho božský původ. RD. X.
(1903), 781.

67. Podlaha Jan (Neděle XXVI. o
sv. Duchu, šestá po Zjevení Páng),
Vzrůst cirkve katolické a proměna,
kterou církev ta ve světě způsobila,
dokazuje, že církev katolická pravou
církví Kristovou jest, a co z toho ná.
sleduje? Past. XIII. (1893), 708.
.68. eps Ant. (Zvěstování Panny

Marie), Kterak _ženy v rozšíření víry
křesťanské ve světě nejpřednější po
díly braly. Posv. kaz. Vl. (1869), 269.

69. Kulda B. M. (Pondělí svato—
dušni), Přijetí pohanů do církve Chri
stovy. Posv. kaz. XXIV. (1887), 537.

70. Herčík Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Povolání pohanů vůbec a ná
rodů slovanských zvlášť do církve Krí
stovy. Posv. kaz. X. (1873), 105.

71. Seifert _lan(Trojice nejsvětější),
O katolických missiích. Kazatelna IV.
(1905-6), 339.

72. Vaněk Fr. B. (Neděle III. ad
ventní), O katolických missiích v zá
mořských krajinách. Kazatelna II. (1903

904), 40. ' _
73. [anonym] (O slavností Zjevení

Páně), O svatých missiích mezi národy
africkými. (Náčrtek) RD. XII. (1905), 97.

74. Vagěček Fr. (NanebevstoupeníPáně), innost missií pohanských a



362

hoden zaslíbení Kristových. RD. XIX.
(1911), 281. ,

617. Šlégr ]. (Kázání na den Nepo
skvrněného očetí Panny Marie , jak
bychom měli následovati Marii annu.
Bl. XXXIV. (1884), 483.

618. Grydil Fr. (Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie), Panna
Maria učí nás slovem i příkladem;
nezamítejte učení jejího Kazatel lil.
(1896), 574.

619. Podlaha Jan (Nanebevzetí bla
hoslavené Panny Marie), Maria nám
svým příkladem ukazuje cestu do nebe.
Past. XIII. (1893), 513.

Homiletika.

o milost, ač jsme nakloněni ke hříchu.
RD. XIV. (1907), 640.

631. Všetečka Fr. (Promluva před
májovými pobožnostmi), Panna Maria,

šrřgr pevné víry. Kazatel XII. (1905),
632.Janda Karel (Svátek Navštívení

Panny Marie), Následujme Marii Pannu
ve víře. RD. VIII. (1901), 505.

633. Zavoral Method (Zvěstování
P. Marie). María vzorem poslušnosti.
Kazatel XII. (1905), 90.

634. Baar ]os. (Svátek Očišťování
Panny Marie), Máme plníti zákon Boží
věrně jako Panna Maria. RD. IX. (1902),

620. Markrab Klement (Kázání na 145
svátek Neposkvrněného početí Panny
Marie), Maria vyzývá nás ku kázni
svým příkladem. Bl. XLIV. (1894), 515,

621. Götschner Jan (Svátek Jména
Panny Marie), Maria zrcadlo ctnosti.
RD. X. (1903), 656.

622. Kebrle Ant. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Maria vzorem
křesťanských ctností. Posv. kaz. VII.
(1870), 304.

623. Bartoš Frant. (Slavnost jména 4
Panny Marie), Maria zrcadlo spravedl
nosti. Posv. kaz. X. (1873). 789.

624. Zavoral Method (Narození P.
Marie), Maria vzorem mravního života.
Kazatel X. (1903), 435.

625.Hrouda Ferdinand (Svátek Ne

Boskvrněného početí P. Marie), Maríaanna učí nás správnému životu. Ka
zatel XV. (1908), 616.

626.Götschner Jan (Narození Panny
Marie), Dle Panny Marie zařid'me svůj
život: 1.ve svých radostech, 2.ve svých
žalostech. RD. XI. (1904), 704.

627. Pohunek Fr. (Kázání na den
Navštívení Marie Panny), 1. Koho a
kterak po příkladu Panny Marie máme
chváliti a velebiti, 2. v kom máme ple

2%? a se radovati. Bl. XXXV. (1885),
628. Markrab Klement (Ranní ká

zání na slavnost Nanebevzeti blahosl.
Panny Marie), Rodička Boží jest nám
příkladem, kterak zachovati můžeme 781
vnitřní klid při zevnitřních starostech.
Bl. XLV. (1895), 341.

629. Plodek Kristian 0. 8. B. (Na
slavnost Neposkvrněného početí Panny
Marie), Žalostný rozdíl mezi chovaním
se 1. naším a 2. Panny Marie. Past.
xm. (1893), 25.

b30. Vaněček Fr. (Narození Panny
Marie), ]. Maria boii se milost ztratiti,
ač jest mílostiplná. II. My se nebojíme

635.Janovský Frant. (Slavnostjména
blahosl. Panny Marie), Po příkladě P.
Marie važme si církve svaté. Kazatel
XVII. (1910), 462.

636. [anonym] (Kázání na den Na—
vštívem bl. Panny Marie), Panna Maria
učí nás: a) moudře, pokorně o sobě
smýšleti, b) Bohu, původci všeho

dggra, za vše děkovati. Past. V. (1885),
637. Götsclmer Jan (Svátek Nepo

skvrněného početí blah. Panny Marie),
Následujme Pannu Marii v neporuše
nosti mravů. RD. X. (1903), 16.

638. Janovský Fr. (SlavnostOčišfo
vání blahosl. Panny Marie), Matce nej
čistší nejiépe se zavděčíme svatou čí—
stotou. Kazatel XV. (1908), 51.

639. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Následování Marie
Panny v životě rozjimavém a účinli
vém. Posv. kaz. IX. (1872), 677.

640. Drábek Jan (Svátek Navštívení
Panny Marie), Maria příklad lásky
k bližnímu. Kazatel IV. (1897), 328.

641. Markrab Klement (Slavnost
jména Panny Marie), Rodička Boží
příklad ženského pohlaví. Posv. kaz.
XIX. (1852), 794.

642. Pecháček Frant. (Svátekjména
Bohorodičky Marie Panny), Obraz kře
sťanské panny. Posv. kaz. XVIII. (1881),

643. Markrab Klement (Zvěstování
Panny Marie), Blahoslavená Panna
Maria, příklad panenské ostýchavosti.
Kazatel II. (1895), 91. _

644. Barták jan (Slavnost Narození
Panny Marie), María příčina naší ra
dosti. Posv. kaz. XXX. (1893), 796.

645. Barták _lan (Narození blahosl.
Panny Marie), Matka Páně příčina
naší radosti. Kazatel II. (1895), 399.



Homiletika.

64_6.Melka Ant. (Navštívení Panny
Marne), Maria — Matka. (Skizza.) Ka
zatelna V. (1906-7), 354.

647. Hradil Jan (Nanebevzetí Panny
Marie), Matka nebeská. Kazatel XIV.
(1907), 452.

648. Dostál Alois (Slavnost Zvěsto
vání, Panny Marie), Maria jest Matkou
Bož1 a matkou naší. Posv. kaz. XXX.
(1893), 271.

649. [anonym] (Na den Zvěstování
Panny Marie), Maria Panna ;jest 1.
Matkou Boží, a 2. matkou všech lidí.
Past. XIII. (1893), 204.

650. KolIsek Ignát (Nanebevzetí P.
Marie), Maria královnou nebes a naší
matkou. Kazatel XII. (1905), 451.

651. Tschupick, upr. Verus (Navští
vení Panny Marie), Maria — matka

šŠŠCh' (Skizza.) Kazatelna II. (1903-4),
652. Pazderka Jos., dle Colman:

(Slavnost růžencova), Maria jest matka
nase. Past. V. (1885), 645.

653. [anonym] (Kázání na den Zvě- 
stování Marie Panny), Maria jest matka
naše. Bl. XLII. (1892), 100.

654. [anonym] (Kázání na slavnost
Jména nejbl. Panny Marie), Maria jest
matka naše. Bl. XLIII. 1893), 389.

655. Dostál Alois ( vátek Navští
vem Panny Marie), Maria Panna jest
naši matkou. RD. XlI. (1905), 495.

656. Janovský Frant. (Slavnost Na;
rození blah. Panny Marie), Maria —
matka naše! Kazatel I. (1894), 481.

657. Vaněk Fr. B., dle Walfgartena
(Svátky Panny Marie), Maria — matka
naše. Kazatelna VIII. (1909-10), 467.

658. Šilinger Tomáš (Narození bl.
Panny Marie), Maria Panna, Matka

1132051—matka naše. Kazatel;lll.(1896),
659.Hrabovský [recte Hrachovskýl

Fr. _(Navštívení Panny Marie), Panna
Maria — matka naše.
(1906-7), 351.

660. Hulakovský jan E. (Slavnost
Zvěstování bl. Panny Marie, probatika
na Vyšehradě 1882), Maria Matka Boží

ŠZŽIatka naše. Posv. kaz XX. (1883),
661. Kupka Jos., Dr. (Na slavnost

Zvěstování Panny Marie), Maria jest
matkou_naší. Kazatel V. (1898),68
_662. Zák Frant. T. j., Kázání ma

riánské. (Chceme míti Pannu Marii za
matku.) Věst. katech. 1912, 115.

663. Protivanovský K. (Kázání na
den Nanebevzetí Marie Panny), Panna

Kazatelna V. 55

363

Maria gest l. matkou naší na pouti po—zemsk , 2. matkou naší v hodině smrti.
Bl. XXXV. (1885), 341.

664. Podstránsky' ]. B. (0 slavnosti
Jména Marie Panny), V Marii se mú
žeme důvěřovat, neboť 'est matka

gísocná i dobrotivá. Bl. X X. (1880),5.
665.Wagenlmechtl nát (Slavnost

jména Panny Marie), I&aria jest naše
mocná, laskavá a věrná matka. Posv.
kaz. XVI. (1879), 809.

666. Buchtele jan (Slavnost Nane—
bevzeti bl. Panny Marie), Odkaz Marie
Panny, mateře naší. Posv. kaz. XVII.
(1880), 722.

667. Souhrada Jos. (Narození Panny
Marie), Láska matky naší Marie útě
chyplnou činí dnešní slavnost. Posv.
kaz. X. (1873), 766.

668. Markrab Klement (Narození
Panny Marie). Maria matka božské
milosti. RD. V. (1898), 664.

669. Pelikán Fr. (Svátek jména bl.
Panny Marie), Maria matka víry, na
děje a lásky. RD. I. (1894), 687.

670.Jirásko Fr. (Svátekjména Panny
Marie), Matka dobré rady. Kazatel XII.
(1905), 529.

671. Hakl Boh. (O slavnosti Jména
Panny Marie), Maria matka krásného
milování. Pasr. I. (1881), 634.

672. Klima Fr. (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria — matka krás
ného milování, poznání a svaté na
děje. Posv. kaz. XVII. (1880 , 800.

673. Tomíček Bohumír ( anni pro
mluva na neděli růžencovou), Panna
Maria jest matkou I. krásného milo
vání, II. bázně a poznání, III. svaté
naděje. Bl. XLIV. (1894), 417.

674. Pazderka jos. (Svátek Nepo
skvrněného početí bl. Panny Marie),
Maria matka panen. Kazatel II. (1895),

.')

675. Vaněček Fr. (jména P. Marie),
Matka kaiících. RD. XIII. (1906), 670.

676. Ocetek Jos. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), Dítky Mariiny.
Kazatel XV. (1908), 440.

677. Gürke Jan (SIavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Co mají děti Marie
Panny s ní, matkou svou, činiti? Posv.
kaz. V. (1868), 701. .

678. Zavoral M. (Svátek jmena P.
Marie), Naše povinnosti k Marii Panně.
Kazatel XII. (1905), 536.

679. Tomíček B. (Kázání na den Na
rození Panny Marie), Cti a miluj Marii



402

215. Markrab Klement (Památka
Všech věrných zemřelých), O odpoči
nutí věčném, jehož přejeme dusrm
v očistci. RD. II. (1895), 826.

216. Vaněk Fr. B. (Den Dušiček),
Odpočiňtež v pokoji! Kazatelna VIII.
(1909-10), 530.

217. Tomíček Boh. aPamátka Duši
ček), „Otčenáš“ na hrobě katolického
křesťana. RD. XII. (1905), 777.

218. Tomíček Bohumír (Památka
Dušiček), „Zdrávas“ na hrobě katoli
ckého křesťana. RD. XIII. (1906), 830.

219. Simonides K. (Dušiček). Kterak
církev pěstuje úctu k zesnulým. Ka
zatelna VII. (1908-9), 500.

220. R. S. (Dušiček), Kterak církev
pěstuje úctu k zesnulým. RD. XV
(1908), 817.

221. Daneš Fr. (Na den Všech věr
ných dušiček), Církev naše povždy
velikou úctu chovala k pozůstatkům
těl lidských, v nichž žily bohumilé,
svaté duše. Past. IX. (1889), 656.

222. Dostal Alois (Neděle XXVIII.
a poslední po sv. Duchu), Musí jednou
přijíti Spravedlivá odplata. Kazatel I.
(1894), 574.

223. Kocábek Jak. Fr. (Neděle XV.
po sv. Duchu, Po smrti soud. Posv.
kaz. XVIII. (1 1), 791.

224. Thir Jos. (Neděle IV. po Veli
konoci), 1. Jdeš ku hříchu, 2. máš jíti
ku spravedlnosti, 3. musíš jíti k soudu.
Kazatel IX. (1902), 188.

225. Nechvíle Jan (Neděle I. ad
ventni), O soudu. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 4.

226. Kulda B. M. (Neděle IV. po
Velikonoci), Soud. Posv. kaz. IX. (1872),
375.

227. Marek Matěj (Neděle XXVII.
a poslední po sv. Duchu), Mane, The
kel, Fates. Posv. kaz. VI. (1869), 934.

228. _Íježek (!' (Neděle [. adventní),Mane- hekel- ares. Past. XI.(1891),16.
229. Hellén C., dle Mamillona (Ne

děle I. adventní), Mane-ThekeI-Fares.
Kazatelna VI. (1907-8), 1.

230. Lhotský M. V. Neděle XXI.
po sv. Duchu), O soudu ožím. Posv.
kaz. XXV. (1888), 840.

231. jirásko Fr. (Neděle VIII.po sv.

4D:.atächu),Soud Boží. Kazatel XII. (1905),
232. Podlaha Jan (Neděle XXVI. a

poslední po svatém Duchu), Bůh soud
konal, často o něm mluví a konati jej
bude. Posv. kaz. XXII. (1885), 938.

Homiletika.

233. Klimeš Ant. (Neděle I.advent
ní), Co soud Boží tak hrozným činí.
Posv. kaz. XVII. (1880), .

234. Kořránek Jos. (Neděle XXIV.,
poslední po svatém Duchu), Bůh v pra
vosti bude souditi nás. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 919.

235. Sicha jan (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Bůh požádá počet z darů svých.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 636.

236. Holý Jan Nep. jos. O. Praem.,
dle Hamjakaba (Neděle VIII. po sva
tém Duchu), O zodpovědnosti oproti
spravedlnosti a soudu Božímu. RD.
XIII. (1906), 384.

237. Ježek J. (Neděle XXI. po sva
tém Duchu), O kladení počtu. Bůh

. klade počet s lidmi I. zde na soudě
mírném, II. tam na soudě přísném.
Past. XII. (1892), 598.

238. Bartoš Fr. (Slavnost svatého
Vavřince), Věrná práce a mzda. Posv.
kaz. XXX. (1893), 693.

239. Bartoš Frant. (Neděle XXI.po
svatém Duchu), Věrnost činí snadné
učtování. Posv. kaz. VII. (1870), 856.

240. Franěk Fr. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), V den soudu vydáme počet
ztoho, co jsme mluvili. Posv. kaz.
XXX. (1893), 633.

241. [anonym] (Kázání na den nej—
světější Trojice Boží), Jaké účty ie
denkráte před soudnou stolicískládati
musíme a) Bohu Otci, b) Bohu Synu,

ä) ?ohu Duchu svatému BI. XLI. (1891),1 .

242. Bartoš Fr. (Památka Všech věr
ných dušiček), Trojí soudná stolice.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 890.

243. Vaněček Fr. (Neděle XXIII. po
svatém Duchu), O soudu soukromém.
RD. XIV. (1907), 726.

244. Vintera Václ. (Neděle VIII.po
svatém Duchu), O soudu soukromem.
Posv. kaz. XIV. (1877), 611.

245. Lhotský Jos. (Neděle VIII. po
svatém Duchu) O soudu soukromém.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 646.

246. Šicha _lan (Neděle xx1. po sv.
Duchu), O soudu soukromém. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 882.

247. Zavoral M. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), O soukromem soudě. Kazatel
XII. (1905), 444.

248. Markrab K1. (Neděle XXII. po
svatém Duchu), O soudu soukromém
]. jak se bude diti, 2. jak bude přísný.
Past. 1. (1881), 770.



Homiletika.

249. Růžička Vojt. (Neděle poslední!
po svatém Duchu), Soud soukromý.
Kazatel V. (1898), 526.

250. Koudelka Alois (Neděle 1. ad
ventní), O soudu soukromém. RD. VII.
(1900), 14.

2 l. Ehl Jos. (Neděle I. adventní),
I. emu církev učí a co věřiti velí
o osledním soudu. Posv. kaz. II.
(1 5), 1.

252. Plodek Christin (Na den Všech
věrných dušiček), O soudném dni.
Posv. kaz. VII. (1870), 929.

'253. Martinů Jos. (Neděle I. advent
ní), 0 posledním soudě. RD. XV.
(1908), 5.

254. anonym] (Ranm' kázání na ne
deli VII. po svatém Duchu), 0 po

Žlge7dním soudu. Bl. XXXVIII. (1888),
255. Krejčí Jos. (Neděle I. adventní),

O soudu posledním. Posv. kaz. XIV.
(1877), 5.

256. [anonym] (Homilie na neděli
I. adventní), O posledním soudu. Bl.
XLV. (1895), 515.

257. [anonym] (Kázání na neděli ].
adventní), O posledním soudu. Bl. XLII.
(1892), 497.

258. Dostál Alois (Kázání na neděli
poslední po sv. Duchu), O posledním
soudu. Bl. XXXVI. (1886), 497.

259. Masopust Tomáš (Neděle I. ad—
ventní , O osledním soudu. Posv.
kaz. XI. (1 ), 57.

260. Brand Bernard (Neděle I. ad-'
ventní), O posledním soudu. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 4.

261.Ptáček Jan, dle Mamillona (Ne
děle I. adventní), O posledním soudu.
Kazatelna IX. (1910), 8.

262. Novák Kristian Neděle po
sledm po sv. Duchu), poslednim
soudu. Kazatel VII. (1900), 547.

263. Ptáček Jan, dle Mac. Cart/tyka
(Neděle poslední po svatém Duchu),
O soudu posledním. Kazatelna VII.
(1908-9), 519.

264. Vaněk Fr. B. (Neděle I. ad
ventní), O posledním soudu. Kazatelna
II. (1903-4), [.

265. Souhrada Jos. (Neděle XIV. a
poslední po svatém Ducnu), Poslední
soud. Posv. kaz. IV. (1867), 942.

266. Podlaha Jan (Neděle XXIV. a
poslední po sv. Duchu), Bude soud
poslední. Posv. kaz. IV. (1857), 934.

1267. Kulda B. M.(Neděle [. advent—
ní), Obraz posledního soudu. Posv.
kaz. x. (1873), 26.

403

268. Markrab Kl. (Výklad na neděli
1. vadventě), O soudu obecném. Past.
III. (1883), l.

269. Vondruška K. (Kázání na ne
dělí I. adventní), O soudu Veřejném a
všeobecném. BI. XL. 1890), 513.

270. Kulda B. M. ( eděle l. advent
ní), 0 veřejnéma všeobecném posled
nim soudu. Posv. kaz. I. (1864), 1.

271. Kolísek Leop. (Na neděli po
slední po sv. Duchu), O soudném dni.
Bl. XXXVII. (1887), 501.

272. [anonym] (Kázání na neděli 1.
adventní, 0 dni soudném. Bl. XLI.
(1891), 499.

273. Ocetek J., Zkáza Jerusalema a
konec světa. (Výklad evandělia sva—
tého Matouše na poslední neděli po
sv. Duchu.) Euch. 1909, 108.

274. Šubrt Filip (Neděle xxvn.
a poslední po sv. Duchu), Znamení
druhěho příchodu Páně. RD. IX. (1902),
770.

275. Zajíc Jos. (Neděle XXV. a po—
slední po svatém Duchu), O zname
ních, jež předcházetí budou přichod
Ježíše Christa k poslednímu soudu.
Posv. kaz. XVI. (1879), 945.

276. Klíma Fr. (Neděle XXIV. a po
slední po sv. Duchu \,Znamení, zvěstující
den soudný. RD. XII. (1905), 764.

277. Mrázek Albert (Neděle XXV.,
poslední po sv. Duchu), O antíkristovi.
Kazatel II. (1895), 529.

278. Janovský Fr. (XXIV.a posled
ni neděle po sv. Duchu), Potopa světa
akonec světa. Kazatel XII. (1905), 649.

2/9. Vaněk Fr. B. (Neděle I. ad—.
ventní), Shoda víry a vědy o koncu
světa. Kazatelna IV. (1905-6) 6.

280. Kotrbelec Leopold, br. (Ne
děle XXVI. a poslední po sv. Duchu),
Proroctví Páně o konci světa. Posv.
kaz. XIX. (1882), 938.

281. Otman Karel (Homilie na po
slední neděli a spolu na den sv. Ka
teřiny), Spasitel vypodobňuje svým
podooenstvím o desíti pannách po
sledni soud l. v jeho náhlosti, 2. v jeho
spravedlnosti. Bl. XXX VIII.(1888), 499.

282. Janovský Frant. (XXV. a po
sledni neděle po sv. Duchu). Konec
světa a věčnost — jaká to mocna po—
bidka k bázni Boží a svatému_,ž1votu.
Kazatel X. (1903), 522.

283. Janura Václ. (Neděle XXVI. a
poslední po sv. Duchu), Vše se splní,
co neomylnou pravdou božskou pred
pověděno. Posv. kaz. VlII. (1871), 912..



404

284. Řehák K. Dr. (Neděle xxm.
a poslední po sýatém Duchu), Zkáza

Jerusalema a zgläza sveta. Posv. kaz.. 92, . _
„SŠ. fili?-34Frant. (Nedele XXVII.a
poslední po sv. Duchu), O zkáze Je
rusalema a posledním soudu. RD. XIV.

3. .
(1222, ěgufal Tom., upr. dle Sc/zmz't/a
(Neděle XXV. a poslední po svatém
Duchu), Zkáza ]etusalema a posledni
soud. Kazatelna IV. (19C5-6),.552.

287. K, ThDr. (Neděle XXVI. apo
slední po sv. Duchu), Zkáza Jerusa

lema a hříšníkůvsgekajicích. Posv. kaz.VII.. 1890, 9 .
"3288 Jfæiekïlan (Nedě'e XXIV.a po
slední po sv. Duchu). Nutnost soudu
veřejného a obecného. Past. I. (1881),
776. _ .

289. Ježek ]. (Na nedělí posledm_po
svatém Duchu), ,Nutnost soudu verej
ného a obecného. Bl. XXXVII. (1887),

8.
49290. Markrab K1. (Neděle XXIVL'a
poslední po svatémjDuchu), .Mu51_byti
obecný soud, aby se Zjevila prede
vším světem neskonalá velebnost Boží.
Kazatel III. (1896), 553.

291. Markrab K1. (Neděle I. advent
ní), Musí býti poslední soud, aby se
zjevila ctnost spravedlivých přede vším
světem. Kazatel III. (1896), 559.

292. Lhotský os. (Neděle XXVI.po
svatém Duchu), vě příčiny,_pro ktere
musí býti obecný soud ři skonám
světa. RD. VIII. (1901), 77 .

293. Podlaha Jan (Neděle VIII. po
svatém Duchu), Neštěstím by bylo,
kdyby nebylo žádného soudu BOŽlhO
na věčnosti. Posv. kaz. XXII. (1885),
667.

294. Marek Matěj (Neděle I. ad
ventní). V den soudný uzří svět pravdu
učení Christova. Posv. kaz. VII. (1876), 1.

295. Dostál Al. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Příčinyhrůz posledniho soudu.
RD. XI. (1904), 787.

296. Šicha Jan (Neděle_;(xym. a
poslední po sv. Duchu), Prlsny bude
soud Boží. RD. I. (1894), 838. ..

297. Poimon Frant. (Na nedelni. a_d
ventní), Den soudný den Chnstuv.
Posv. kaz. VIII. (1871), 47. _

298. Vintera Václ. (Nedele 13031391
ní po svatém Duchu), Druhé pristi
Syna Božího. Kazatel VI. (1899), 564.

299. Markrab Kl. (Neděle XXIV. a
poslední po svatém Duchu), jaké bude
druhe příští Páně. RD. XII. (1905), 767.

Homiletika.

300. [anonym] (Kázání na neděli
XXVIII. a poslední po svatém Duchu)l
jaký bude příchod poslední Syna člo—
věka? Bl. XLIV. (1894 , 484.

301. Markrab Kl. (Neděle XXVI. a
poslední po svatém Duchu), Jak přijde
]ežíš Kristus v den poslední. RD. XI.

1904), 823.
302. H[ak1] B. (Na neděli poslední

po sv. Duchu), Kteraký bude příchod
Syna Božího k soudu? Bl. XXXVII.
(1887), 497.

303. Karlach Václ. (Kázání na ne
děli XXVI. a poslední po sv. Duchu),
Příchod Krista Ježíše k poslednímu
soudu bude: 1.slavný, 2. hrozný. Past.
V. (1885), 716.

304. Barták Jan (Neděle 1. advent-.
ní), Syn člověka v oblace. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 7.

305. Kulda B. M. (Neděle I. advent
ní), Sedmý článek víry: „Odtud při
jde soudit živé i mrtvé.“ Posv. kaz._
V. (1868), l.

306.Vaněček Fr. (Neděle XXV.a po
sledni po svatém Duchu), Odtud přiide
soudit živých i mrtvých. RD. XIII.
(1906), 819.

307. Burian Jos., Dr. (Neděle Lad
ventní), Kristus přijde soudit v den po.
slední 'ako 1.Syn člověka, 2. jako Syn
Boží. D. IV. (1897), 17.

308. Přibyl Ant. (Slavnost Nanebe—
vstoupení Páně), Bůh-člověk soudcem
hodných i nehodných. Posv. kaz. XIX.
(1882), 478.

309. [anonym] (Neděle XXVII.apo
slední po svatém Duchu), I. Kdo bude
soudit; II. koho bude soudit. RD. IX.
(1902), 774.

310. Klíma F. (Neděle I. adventui),
Kdo jest Soudce spravedlivý? RD. XI.
(1904), 10.

311. KlIma Fr. (Pondělí velikonoč

níšč Christus soudce náš. Posv. kaz.X VII. (1890), 441.
312. Klíma Fr. (Neděle II.adventui),

Koho a kde bude Pán ježíš souditi?
RD. XI. (1904), 17.

313. [anonym] (Neděle IV.adventní)
Výrok Soudce nebeského. RD. XI
(1904), 33.

314. Marek Matěj (Neděle I. ad
ventní), Při posledním soudu zvítězí
pravda a ctnost, zhyne pak lež a ne
pravost, neboť spravedlivý jest Bůh,
aspravedliví jsou soudové jeho. Posv.
kaz. VII. (1870), 10.

315. Přibyl Ant. (Slavnost Nanebe—
vstoupení Páně), Bůh-člověk soudcem

,
o



Homiletika.

miláčků hodných inehodných. Posv.
kaz. XIX. (1882), 478.

316. Klíma Fr. (Neděle lll. advent
ní), Soudce spravedlivý rozdělí spra
vedlivé a hříšníky. RD. XI. (1904), 29.

317. [anonym], (Kázání na neděli ].
adventui», l. Kdy soudný den nastane,
2. a kteří po pravici a kteří po levicí
budou spatření. Bl. XLI. (1891), 499.

318. Franěk Fr. (Neděle I. advent—
ní), Soud Christův bude spravedlivý. XX
Posv. kaz. XXV. (1888), 19.

319.Polmon Frant. (Na neděli XXIV.
&poslední po svatém Duchu), V soudný
den pravda celá se obieví. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 940.

320. Poimon Frant. (Neděle I. ad
ventní), O soudném dni nebude místa
k v'mluvě aniž k přímluvě. Posv. kaz.
XI . (l882), 37.

321. lanon m] (Kázání na neděli
XXV., posle ní po sv. Duchu), 1.Kte
rak v den soudný zmizí pro člověka
všecken čas, 2. kterak neujde žádný

g(rlíšhpřísnému soudu. Bl. XLV. (1895),

35.2.Baar Jos. (Neděle 1.adventng,Strach před posledním soudem. R .
-( , 

1323.Vaněček Fr. (Neděle I. advent
m), Utěcha a hrůza Božího soudu.
RD. xm. (1.006), 5.

324. [anonym] (Řeč na neděli xxw. 5
po svatém Duchu), O prostředcích proti
hrůzám soudu Páně. BI. II. (1848), 4I7.

405

a strašný pro hříšníka. Posv. kaz. [.

(1864), š) .331. icha ]an Neděle XXVII.apo
slední po svatém uchu), Hříšník na
posledním soudu. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 915.

332. Klaus, upr. Verus (Neděle po
slední po sv. Duchu),- O nevyslovitel
ném zahanbení hříšníka při posledním
soudu. Kazatelna II. (1903-4), 491.

333. [anonym] (Kázání na neděli
IV. po sv. Duchu), Kterak bychom

věčné záhubě v den všeobecného soudu
uiíti mohli. Bl. XLII. (1892), 484.

334. Novák Václ. (Neděle XXVI..
poslední po sv. Duchu), Kdy můžeme
s radostí jíti vstříc soudu Božímu.
Posv. kaz. VII. (1870), 952.

335. Lešenár Matouš (Neděle I. ad
ventní), Co budeme činiti, bychom se
nebáli soudu. Posv. kaz. XVI. (1879),1.

336. Theín Ant. (Neděle I. advent
ní), Opřípravě naší na soud poslední.
Kazatelna lll. (1904-5), 1.

337. Lacordaire, upr. Met/zad Za
vam! (Neděle IV.adventní), O pří ravě
na poslední soud sv. zpovědí. za
telna II. (1903-4), 48.

338. Zuman Ant. Ferd. (Neděle XVI.
po svatém Duchu), K získání pokory
a k udržení se v ní slouží 1. lebka

ligŽká a 2. soud Boží. Past. Xll._(1892),
339. Janda Frant. (Neděle I. ad

ventní), Zvykejme již nyní pohlížeti
na soud a na Soudce. Posv. kaz. XXV.

325. Wolf Fr., přel z ?ana Ev. Zall- (1885) 37
nera (Neděle VIII. po svatém Duchu),
Jak si lidé světsky smýšlející bázeň
g(red soudem Božím vymlouvají. RD.IV. (1907), 535.

326. Musil Frant. (Neděle XXV. po
svatém Duchu), Kam utéci hrůzám po
sledního soudu? Posv. kaz. XXIV.
(1887), 911.

327. Baar Jos. (Neděle ]. adventní),
Soud hříšníků a soud spravedlivých.
Posv. kaz. Xl. (1874), 12.

328. Tomíček Bohumír (Neděle
XXV. a poslední po sv. Duchu), Den
soudný hrozný bude pro hříšníka, tou
žebný však pro člověka spravedlivého.
RD. V. (1898), 806.

329. Kulda B. M. (Neděle I. advent
ní), Den soudn' bude spravedlivým
k radosti, hříšn kům však na zahan
bení. Posv. kaz. IX. (1872 , .

330. Bezdíček Jan (Neděle XXVII.
a'poslední po svatém Duchu), Posled
m soud potěšitelný pro spravedlivého

, .
340. Bartoš Frant. (Slavnost Nane

bevstoupení Páně), Bděte! Posv. kaz.
IX. (1872), 422.

341. Šproc Václ. (Neděle XXIV.,po
slední po sv. Duchu), Poslední soud
a naše dobročinnost. Kazatelna VI.
(1907-8), 506.

342. [anonym] (Kázání na neděIlII.
adventní), Soud světa bývá v mnohém
ohledu strašlivěiší nežli soud Boží.
Bl. XLI. (1891), 513.

343. [anonym] (Kázání na neděli II.
adventní), V čem záleží rozdíl mezi
soudem Božím a soudem lidským. Bl.
XLI. (1891), 513.

344. Muchka Fr. (Neděle I. advent
ní), Horší a strašlivější než soud po
slední jest soud tohoto světa. RD. V.
(1898), 1.

345. [anonym] (Řeč na nedělí IV
adventní), 1. Buď věrný ve svém'po
volání; 2. nedbe' na soud světa; 3.
stro] se na soud oží. Bl. lll. (1849),25.



406

346. Seyvalter Fr. Ctvero řeči ad
ventních: I. 0 posledním soudu. II.
0 očistci. 111.O pekle. IV. 0 nebi. Bl.
XXXIV. (1884), 481.

347. Zelenka Jos. (Neděle XXIV. a
poslední po sv. Duchu), _Soudu pg
slednímu bude předcházeti těla vzkn
šení a po něm bude pro spravedlivé
následovati život věčný v nebi. RD
IV. (1897), 780.

348. Růžička Vojt. (Pondělí veliko
noční), Těla vzkříšení. Kazatel lI.(1895),
193.

349. Verus (Promluva na I. neděli po
Velikonocích), O vzkříšení z mrtvých.
Kazatelna IX. (1911), 263.

350. Markrab Kl. (Výklad na neděli
XXIII. po svatém Duchu), O obecném
zmrtvýchvstání. Past. II. (1882), 824.

351. Hakl B. (Na Dušičky), I nám
přicházíhndína našeho zmrtvýchvstání.
BI. XXXVII. (1887), 468.

352. Kulda B. M. (Pondělí veliko
noční), Těla vzkříšení. Posv. kaz. V.
(1868), 346;

353. Bartoš Frant. (Neděle XV. po
svatém Duchu), Těla vzkříšení. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 807.

354.Podlahajan (Slavnýden Vzkří
šení Páně). Jest těla vzkříšení a život
věčný. Posv. kaz. XV. (1878), 375.

355. Doležal Em. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Vzkříšení těla našeho jest
nejen možné, ale také jisté. Posv. kaz.
IX. (1872), 315.

356. Lhotský Jos. (Neděle IV. po
svatém Duchu), Vzkříšení těla hlásá
zjevení Boží, rozum pak je za nutné
i možně uznává. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 539.

357. Horský Rud., Čtvero řeči'ozmr
tvýchvstání. I. Důkazové z podstaty
Boží. II. Důkazové z Písma svatého.
Ill. Důkazové z rozumu lidského. IV.
Kterak mrtví vstanou a v jakém těle

Břijdou? Vyvráceni námitek činěných.osv. kaz. XVII. (1880), 395.
358. Coufal Tomáš, dle Kath/ztlza

lem (Velikonoční), O námitkách proti
našemu vzkříšení. Kazatelna III. (1904
1905), 264.

359. Kubíček Ant. (Boží Hod veli
konoční), Na čem se zakládá naše na
děje ve slavné těla vzkříšení. Kazatel
IV. (1897), 179.

360. [anonym] (Kázání na Hod Boží
velikonoční), Zmrtv'chvstáním Kristo
vým pojištěna jest n m naděje, že i naše
těla budou jednou k novému životu
vzkříšena. Bl. XLV. (1895), 147.

Homiletika.

361. Bartoš Frant. (Pondělí veliko
noční), Jisté jestiť vzkříšení naše. Posv.
kaz. XIV. (1877), 351. ,.

_362.Ptáček Jan (Svátky velikonoč
m), 0 našem zmrtvýchvstání. Kazatel.
na IX. (1911), 250.

363. Beneš Ferd., Dr. (Hod Boží
velikonoční, ranní promluva), I my

' jednou vstaneme z mrtvých. KazatelX. (1902), 96.
364. Kulda B. M. (Slavnost Vzkří

_šen1Páně), PrOSpěch z vážného roz—
jímání o našem zmrtvýchvstání. Posv.
kaz. III. (1866), 325.

365. Podlaha jan (Popeleční středem,
Dobre jest a užitečné pamatovati na
to, že prach jsme a v prach se obrá
time, ale že přece prachem nezůsta
neme. Posv. kaz. XXII. (1885), 233.

366. Faulhaber Karel (Neděle 1.po
VellKOIIOCI),Jisté a potěšitelné jest
naše zmrtvýchvstání. Posv. kaz. 111.
(1866), 345.

367.Konečný Jan (Hod Boží Veliko
noční), Nase z mrtvýchvstáni jest I. nej
větší útěchou v životě, 11.jedinou útě'
chou při smrtí. RD. V. (1898), 322.

368: Lenz Ant., Dr. (Kázání na
neděli, III. po Velikonoci), Duše při
zmrtvychvstání se svým vlastním tělem
se sloučí. Past. V. (1885), 321

369. Brand_ Bernard (Neděle Ill. po
Vehkonocr), Clověk vstane z mrtvých
s tělem, kteréž měl za života pozem
ského. Posv. kaz. XXVII. (1890), 471.

370. Vláčil Leon, dle Mamaöre'a
(Velikonoční), Vzkříšení a oslava těla
lidského. Kazatelna III. (1904-5), 259.

371. R. S. (Neděle I. po Velikonoci),
Jaká budou těla spravedlivých přivzkří—
šem. RD. XV. (1908), 361.

372. Kupka Jos., Dr. (Na Boží Hod
velikonoční ),O vlastnostech těla oslave—
ného. Kazatel I. (1894), 180.

373. Katschthaler, přel. Tom. Coufal
(BOŽIIiod velikonoční), jak oslavená
těla mití budou spravedliví. Kazatelna
VII. (1908-9), 256.

374. Kulda B. M. (Neděle II.postni),
Dyanáctý článek víry: „Věřím v život
večný.“ Posv. kaz. V. (1868 , 227.

375. Markrab K1.(Slavnost Nanebe
vzeti bl._Panny Marie), jaký jest tento

život a jalěý budoucí ? Posv. kaz. XVII.
376. Vaněček Fr. (OčišťováníPanny

Ill/šarm),Svět neviditelný. RD. XV (1908),

^ ,..



Homiletíka.

377. Váchal Václav M. (Neděle De
vitnik), Cílem naším není blaženost
časná, nýbrž věčná. Kazatel V.(1898),51.

378.Podlaha ]aĚ (SlavnostNanebevstoupení Páně), lověk není pouze
jen pro tento svět stvořen. Posv. kaz.
IV. (1867), 443.

379. Pecháček Frant. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Věčnost jest
pravým domem naším. Posv. kaz. X.
(1873), 459.

380. Ptáček Jan (Neděle IV. po Ve
líkonoci), Cíl života lidského. Kazatelna
III. (1934-5), 304.

381. Dostál AI. (Slavnost Všech
svatých), O věčně odplatě. RD. XV.
(1908), 780.

382. Jirásko Fr. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), Kam jdu a jak

sšáho cíle dosáhnu. Kazatel XIII.(1906),4
383. Drbohlav Vincenc Neděle IV.

po Velíkonoci),Odpověď na vě otázky:
1. Ke komu jdu, kdo mne poslal?
II. Zádný z vás se mne neptá, kam
jdeš? Kazatel II. (1895), 213.

384. uicha Jan (Neděle IV. po Ve—

likonoci)$ Vážná jest otázka: „Kamjdeš?“ osv. kaz. XXVII. (1890), 499.
385. [anonym] (Neděle IV. po Veli

kggnoci), Kam jdeš? BI. XLII. (1892),
386. Forst Augustin (Neděle IV. po

Velikonoci), Kam jdeš, člověče? Posv.
kaz. VII. (1870), 455. '

387. Havlasa Jar. (Neděle IV. po

Velíkonocí), Kam jdeš? Odpověď vírša nevěry. Kazatelna VII. (1908-9), 29 .

388. Holý řan Nep. _los., dle Ham—jakaba (Nedě e IV. po Velikonocí), Kam
jdeš ? Proč materialismus dnešní doby ?
RD. XIII. (1906), 385.

389. Ježek J. (Neděle IV. po Veliko
nocí), Kam jdeš? 1. Tělo tvé jde smrti
vstříc. 2. Duše tvá spěje soudu vstříc.
Past. XI. (1891), 392.

390. Beneš Ferd., Dr. (Neděle IV.
po Velíkonoci, ranní promluva), Kam
jdeš? — Kam jdeme po smrti? RD. 11.
(1895), 452.

391. Drbohlav Vinc. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Jdeme do domu věčno
sti. RD. I. (1894), 694.

392. Bartoš Frant. (Neděle IV. po
Velíkonocí), Kam jdeš? [Každým oka
mžikem blížíme se věčnosti.] Posv. 45
kaz. VIII. (1871), 431.

393. Šicha Jan (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), I my putujme za Je

407

žišem do věčnosti. Posv. kaz.

(lagg): 308- XXVII.. artoš Fr. (Neděle IV. po Ve
líkonoci), Každ' člověk ode'de k
Kazatel 111.(189,6), 209. ] BOhu'
_395. Franök Fr. (Neděle IV. po Ve

líkon'oc1), M šlenka „Jdu k otci“ blaží
a sílí nás. osv. kaz. XI. (1874), 408.

396. Podlaha an (Neděle III. po
Velikonoci), Cast upamatování se na
to, že jdeme k Otci, povzbuzuje mocně
k dobrému a odvracuje od zlého. Past.
XI. (1891), 388.

397. Trávníček Ant. (Neděle De
vítnik), Jak nás vzpomínka na blaženou
věčnost povzbuzuje. Kazatel II. (1895),
34.

398. Pecháček Frant. (Slavnost sv.
panny a mučenice Boží Kateřiny), Víra
v budoucí věčný život co působí?
Posv. kaz. XXII. (1885), 948

399. Bartoš Fr. (Slavnost svatých
andělů strážn'ch), Zdali a jaký jest
život věčný? osv. kaz. X. (1873), 747.

400. Abbě Gibier, upr. lir. B. Vanäk
(Na nedělí postní), Smrtí vše nekončí.
Kazatelna III. (1904-5), 189.

401. Kašpar Jos., Dr. (Neděle I. ad
ventní), Po smrti je po všem. Kaza
telna IX. (1910 , 120.

402. Václav ček V. V., Troje kázání

38stavu člověka po smrti. CKD. 1832,0
4ö3.Dlouhý Fr. (Na Dušíčk ), o stavu

člověka po smrti. Kazatel IV. (1907),
573.

404. Melka Ant., Za hrobem. Cyklus

apologetických řečí o životě Posmrtněm. Příloha „Kazatelny“ sv. V . V Pel
hřimově 1907.

405. Vrána Ludvik (Nanebevstou
pení Páně), O záhrobním světě. Ka
zatelXVll. (1910), 217.

406. [anonym] (Neděle poslední po
sv. Duchu), Co nás očekává za branou,
kteráž vede do věčnosti. Past. IV.(1884),
731.

407. Bě ik Ad. (Neděle XXIII.po sv.
Duchu), ivot po smrti. Kazatelna V.
(1906—7), 491.

408. Jirásko Fr. (Neděle III. po Ve
likonocích), Jest život za hrobem? Ka
zatel XIV. (1907 , 203.

409. Kratochvíl Václ. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně, ranní řeč), O ži
votě posmrtném. Posv. kaz. XXV.(1888),

1.
410. Jírásko Fr. (Neděle Ill. po Ve

likonocích), Jest věčnost. Kazatel XII.
(1905), 239.



408

411. Rychlík Fr. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), jest a býti musí život věčny.
Posv. kaz. XV. (1878), 648. '
„ 412. janovský Fr. (Všech svatých),
Zivota věčného potřebuje duše ne
smrtelná. Kazatel VIII. (1901 , 507.

413. Janda Fr. (Slavnost odu Bo
žího velikonočního), jistotu o budoucím
našem zmrtvýchvstání podává nám Ježíš
Kristus. Posv. kaz. XVI. (1879), 354.

414. Nechvíle Jos. (Poslední den
v roce), 0 věčnosti. Posv. kaz. XIX.
(1882), 89.

415. Fähnrich K. (Na poslední den
v roce), 0 věčnosti. Kazatelna VIII.
(1909-10), 71.

416. Machek Ant. (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), O věčnosti. Posv. kaz. XI.
(1874), 930.

417. Barták Jan (Památka Všech
věrných dušiček), O věčnosti. Posv.
kaz. XXX. (1893), 915.

418. Krunert Blažej (Neděle I. post
ní), 0 věčnosti. Kazatel VII. (1900), 82.

419. Markrab Kl. (Neděle I'.advent
, O věčnosti. Posv. kaz. X

(1887), 21.
420. Jiráska Fr. (Neděle III. po Ve

likonocIch), Na věčnosti se shledáme!
Kazatel XI. (1904), 223.

421.Kašpárek Ignác Alf. (Neděle III.
po Velikonoci), Naděje, že se na onom
světě s milými opět shledáme, jest pro
nás utěšitelna v životě i při smrti.
Kazatel VII. (1900), 220.

422. Kocián Václ. (Neděle I. ad
ventní), Jest věčnost, jest soud. RD. I.
(1894), 1.

423. Janura Václ. (Poslední den
v roce), 0 věčnosti a jak důležit jest
vezdejší čas. Posv. kaz. XXIV. (1887),84.

424. Bartoš Fr._(Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Cas a věčnost. Posv.
kaz. XV. (1878), 529.

425. Kopecký Jos. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Rozjímání o věčnosti. Posv.
kaz. IX. (1872), 764.

426.Doležal ] an (Neděle I. adventui),
O hrozné ipotěšitelné věčnosti. RD. |.
(1894), 5.

427. Pecháček Frant. (Slavnost Ob
řezání Páně, Nový rok), Dvé cest do 594
věčnosti vedoucích. Posv. kaz. XIV
(1877), 83.

428. Šicha Jan (Neděle IV. po Ve
likonoci), Co nás rovázeti má na
cestě do věčnosti? osv. kaz. XXVII.
(1890), 496.

429. [anonym] (Kázání na neděli
VIII. po svatém Duchu), Kdo jsou ti

„_ zatel IX. (1902), 544.

HomIIetika.

přátelé, jenž b nám prospěli na věč
nosti? Bl. XL . (1895 , 296.

430. Krunert Blaže (Neděle II.post
ní), Na čem závisí naše věčnost. Ka
zatel VII. (1900), 85.

431. Podlaha an (Neděle VIII. po
svatém Duchu), ač máme podle dneš
ního svatého evangelia zvlást ama-_
tovati, abychom v příčině vě nosti
opatrnými byli? Posv. kaz. XXVII.
(1890), 639.

432. Coufal Tomáš (Nanebevstou
pení Páně), jak se připraviti na cestu
do věčnosti. Kazatel XV. (1908), 272.

433. [anonym] (Kázání na neděli
XXVI. po sv. Duchu), jaký bude ko
nečný osud spravedlivých a zlych. Bl.
XLIV. (1894), 473.

434. Stejskal Fr. (Neděle I. advent
ní a zároveň slavnost svatého Ondreje,
apoštola Páně), K čemu jsme zrození?
1. Abychom b li užitečnými údy spo
lečnosti lidsk na zemi, a 2. jednou
členy společností svatých v nebi. Ka

435. Dusil Frant. Reč na slavnost
Nanebevstoupení Pán ), Zde jsme jen
dočasnými poutníky — nebe je naším
cílem. BI. XXXV. (1885), 197.*)

436. Ježek J. (Neděle po Novém roce
apřed Zjevením Páně), 0 pravé vlasti
naší, I. kde nám kyne vstříc, II. po
které cestě jí dojdeme. Past. XI. (1891),

437. Vaněček Frant. (Nanebevstou
pení Páně), Domov křesťana. RD. XIV.
(1907), 402. '

438. Markrab Kl. (Nanebevstoupení
Páně), Naší pravou slasti jest nebe.
RD. XII. (1905), 416.

439. Podlaha Jan (Slavnost Nane
bevstoupení Páně), Některé otázk
o nebi a odpověď na ně. Kazatel I.
(1895), 224. ,

440. Kulda B. M. (Neděle Devítmk),
Nebe. Posv. kaz V. (1868 , 186.

441. Dostál Al. (Neděle XV. po sv.
Duchu), O nebi. RD. XIII. (1906), 676.
_ 442. Bartoš Fr. (Slavný den svatého
Stěpána), O nebi. Kazatel III. (1896),

443. Markrab Kl. (Slavnost Všech
svatých), O nebi. Past. I. (1881), 763.

444. Podlaha jan, Ascensio Domini.
[O nebI.] Kazatelna IV. (1905-6), 315.

445. Daneš Fr. (Slavnost Všech sva
tých), O nebi. Past. VIII. (1888), 705.

') O nebi viz také kázání postnístr. 306,čís. 678



Homíletika.

446.Káčer Theodor (NeděleII.post
ní), O nebi. Posv. kaz. XXIX. (1892),
224

447. Šproc Václ. (Neděle 11.postní),
O nebi. RD. I. (1894), 175.

448. š íčka Petr (Neděle 11.postní),
O nebi. D. IV. (1897), 220.

449. Bartoš Fr. (Neděle IV.advent
ní), 0 nebi. Posv. kaz. XXVII.(1890, 34.

450. Götschner jan (Neděle III. po

ggelikonoci), O nebi. RD. XI. (1904),I.
451. Tomíček Boh. (Nanebevstou

pení Páně), Jest nebe. (Důkaz) Kaza
tel IX. (1902), 196.

452. Verus (Slavnost Nanebevstou
peni Páně), Nebe jest. Kazatelna IX.
(1911), 304.

453. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.,
dle Ham/akom (Neděle XIX. po sva
tém Duchu), jsoucnost království ne
beskeho. RD. XIV. (1907), 699.

454. Markrab Klem. (Svátek Nane
bevstoupení Páně), Možno-li, aby nás
církev učením o nebi klamala? Kaza
tel IV. (1897), 220.

455. Ptáček Jan, dle Hang'akaöa
(Neděle II. adventní), Vynalezli kněží
učení o nebi? Kazatelna IX. (1910),23.

456. Vláčil Leon, dle F. Rotten: (Ne
děle X. po sv. Duchu), Pohled k nebi.
Kazatelna V. f1906-7), 38 .

457. K., ThDr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Sursum corda! Vzhů
ru srdce! Posv. kaz. XXII. (1885), 449.

458. Dostál Al. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), O touze po nebi.
Past. X. (1890), 397.

459. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 11.

Kostní), Touha po nebi. Posv. kaz.'XX. (1893), 193.
460. Odvalil Fr. (Všech svatých),

Touha po nebi. Kazatelna VII. (1908
1909), 495.

461. Barták Jan (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Nebeský Jerusalem.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 451.

462. Pátek Bernard (Neděle Květ
ná), Slavný vjezd duše do ]erusalema

ggžeskěho. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
463. Ježek J. (Neděle VIII.po svatém

Duchu), Ostanech věčných. Past. XIII.
(1893), 452.

464. Klíma Frant. (Svátek Nanebe
vstoupení Páně , Nebe, ne blaženější
sídlo svatých. D. X. (1903 , 401.

465. Götschner jan (Svátek Nane
bevstoupení Páně), 1. Tato země ni
čeho nechová, co by upokojilo srdce

409

naše; 2. nebe vším oplývá, co naše
gæce oblažití může. RD. VIII. (1901),

466. Sv. František Sáleský, pici.
Ad.Bělík (Nanebevstoupení Páně), Zi
vot v nebi. Kazatelna V. (1906-7), 277.

467. ehák K. L'., Dr. (Svátek Všech
svatych), O slávě nebeské. RD. XII.
(1905), 775.

_468.Wagenknecht Ignát (Slavnost
Vsech svatých), V čem záleží nevý
slovná blaženost v nebi? Posv. kaz.
XVII. (1880), 918.

469. Zavoral Meth. (Neděle II. po
svatém Duchu), Nebeská hostina. Ka
zatel XII. (1905), 361.

470. Balík K. (Proměnění Páně),
V čem spočívá blaženost, které poží
vají v nebi? Kazatel IX. (1902), 395.

471. Götschner Jan (Neděle I. po
svatém Duchu), Odkud plynou radosti
v království Božím. RD. IX. (1902), 441.

472. X. (Kázání o slavnosti Nanebe
vstoupení Páně), V královstvi nebe
ském 1.všeho zlého budeme sproštění,
2. nevýslovnou rozkoší a blaženosti
naplnění. Kazatel X. (1903), 224.

473. Baarjos. (Svátek Nanebevstou
pení Páně), V nebi jest blahý pokoj,
svatý mír a láska. RD. VI. (1899), 373.

474. K., ThDr. (Slavnost Všech sva—
tých) Svoboda, rovnost a bratrství
v nebi. Posv. kaz. xxxv. (1887), 877.

475. Franěk Frant. (Slavnost sva
tého Jakoba), V čem záleží radosti
nebeské. Posv. kaz. IV. (1867), 612.

476. Kulda B. M. (Neděle IV. po
Velikonoci), V nebi jsou radostí nej—
čistší a největší. Posv. kaz. l. (1864),
380.

477. Mrázek Albert (Nanebevstou
pení Páně), Devatero radostí nebe
ských. Kazatel III. (1896), 220.

478. Vintera Václ. (Ned.lI. vpostě),
Co působí časté uvažování radostíne
beských? Kazatel X. (1903), 64.

479. Kašpárek Ignác Alfons (Ne
děle II. postní), Cena nebes. Kazatel
VIII. (1901), 63.

480. Burian Jos. (Slavnost svato
dušní), O nadělí života věčného. Kaza
telna VII. (1908-9), 312.

481. Dostál Alois (Slavnost Nane
bevstoupení Páně), O naději království
nebeského. Posv. kaz. XXIX. (1892),
448.

482. Podlaha jan (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Co se vyrozumívá
královstvím Božím a jeho Spravedl—



410

ností ? A v čem záleží hledati králov
ství Božiho? Past. XI. (1891), 537.

483. F[renc]I 1. (Řeč na nedělt'VIIl.
po svatém Duchu), O hledání kralov
stvi Božího. BI. II. (1848), 289.

484. Hudeček Jan, Dr. Ascensio
Domini), I. místo, které nám ežíš Krí
stus připravil; II. cesta, která k němu
vede. Kazatelna IV. (1905-6), 317.

485. Vohnout Fr. (Slavnost Všech
svatých), Byť nebe připraveno bylo
pro každého, ne každý schopen byvá
pro nebe. Past. XI. (1891), 661.

486. Čech Frant. (Svátek Nanebe
vstoupení Páně), Blaženost nebeská
— kdo jí dosáhne. RD. IX. (1902), 372.

487. Lhotský Matěj, ThC. (Slavnost
Všech svatých), Každému možno do
nebe se dostati. Kazatel I. (1894), 545.

488. Herčík Jan (Svátek Nanebe
vstoupení Páně), Kdo se dostane do
nebe? RD. V. (1898), 397.

489. Procházka Tomáš (NeděleDe
vitnik), Do nebe příjdou všichni, kdož
zemřeli v milosti Boží. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 145.

490. Thir Jos. (Neděle III. po Veli

konocg, jak máme užíti času, abychomšťastn dosáhli věčnosti. Kazatel IX.
(1902), 172.

491. Franěk Frant. (Neděle XXIII.
po svatém Duchu), Chceme-li do nebe
příjiti, musíme věřiti a dle víry živí
býti. Posv. kaz. II. (1865), 916.

492. Šicha Jan (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), eho nám potřebí na

cestě k nebi. Posv. kaz. XXVI. (1889),l
493. Šícha Jan (Pondělí velikonoč

ní), Na poutí do Emaus nebeských po

gesbtlíjeme přítele. Posv. kaz. XXVIII.)
494. Víntera Václ. (Neděle IV. po

Velikonocí), Bezpeční průvodcové ce
stou k nebesům [a) myšlenka na smrt,

bg bázeň Boží, c) milost Ducha sva—t ho]. Posv. kaz. XIX. (1882), 460.
495. Pokorný Frant. (Slavnost sv.

jakoba apoštola), Prostředky k dosa
žení věčné blaženosti: a) poslušnost,
b) trpělivost v kříži. Posv. kaz. VIII.
(1871), 624.

496. Bartoš Frant. (Slavnost Všech
svatých), Kterak nebe sobě zaopatřitl?
Posv. kaz. XVIII. (1881), 890.

497. [anonym] (Řeč na neděli ll.

pgštní), O cestě k nebi. Bl. II. (1848),l .

Homiletika.

498. Kulda B. M. (Neděle II.po De
vítníku), Naše cesta do ]erusalema ne.
beskeho. Posv. kaz. I. (1864), 174.

499. [anonym], Kázání na slavnost
Všech svatých. Cesta, po které k ne
besům kráčelí všichni svatí Boží. BI.
XLIV. (1894), 465.

500. Matuška an (Slavnost Nane
bevstoupení Pán ), O cestě do nebe.
Kazatel XV. (1908), 267.

501. Dostál Alois (Neděle IV. po
Velikonoci-, O cestách do nebe ve
doucích. Posv. kaz. XXIX. (1892), 425.

502. Růžička Vojt. (Nanebevstou
pení Páně), jaká jest cesta. která vede
do nebe? Kazatel 111. 1896), 223.

503. Klimeš Ant. ( lavnost Všech
svatých), O rozličných cestách k nebi.
_Posv. kaz. XIV. (1877), 877.

504. Brynych Ed. (Slavnost svatých
anjelú strážců), Cesta do blaženosti
věčné Posv. kaz. XXVIII. (1891), 779.

505. Klima Fr. (Slavnost Všech sva
tých), Cesty do nebe vedoucí. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 864.

506. Klíma Fr. (Slavnost Všech sva—
tých), Dvojí cesta do nebeského jeru
salema. Kazatel II. (1895), 498.

507. Herčík _los. (Neděle po Naro
zení Páně), Otrojí cestě do nebe. RD.
11. (1895), 101. .

508. Hakl B. (Rečoslavností Všech
svatých), Kristus osmerem blahosla
venství ukazuje nám cestu k nebi. Bl.
XXXVII. (1887), 466.

539. Búřov ]. (Na den Všech sva
tých), Osmero královských silnic do
nebe. [O osmeru blahoslavenstvi.] Ka—
zatelna VIII. (1909-10), 520.

510. Holý jan Nep. Jos. O.Praem.,
dle Bux/a (Svátek Všech svatých), Ne
beský žebřík osmera blahoslavenství.
RD. XIII. (1906), 826.

511.Kratochvíle jan (SlavnostVšech
svatých), Do nebe vede cesta nevin
nosti a kajícnosti. Posv. kaz. XIV.
(1877), 873.

512. Klíma Frant. (Neděle XII. po
svatém Duchu), jediná, pravá cesta
v život věčný. Kazatel V. (1898), 395.

513. Pátek Bernard (Slavnost Všech
svatých), Cesta vedoucí do nebe, a
cesta odvádějící od nebe. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 893.

514. Pazour Karel :(Slavnost Obře
zání Páně), Brány do sídla nebeského
vedoucí. Posv. kaz. XV. (1878), 79.

515. Bartoš Fr. __(SlavnostNanebe
vstoupení Páně), Cím se nebe zavírá
a otevírá. Posv. kaz. XV. (1878), 521.



Iiomiietika.

516. Holubář Gothard (Slavnost sv.
Mikoláše, biskupa), Co nám do nebe
brání a co pomáhá? Posv. kaz. VII.
(1870), 43. _

517. [anonym (Reč na neděli II.
v postě), Kříž ežíše Krista jest že
bříkem, po němž jedině a snadné lze
vystoupiti k nebesům. Bl. XXXIV.
(1884), 97.

518. Uhl Frant. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Krev Christova, mo
dlitba a dobré skutky -—blíže k nebi.
Posv. kaz. VIII. (1871), 459.

519, Mrázek Albert (Slavnost sva
tého Stěpána), Komu jest za našich
dob nebe otevřeno. Posv. kaz. XXX.
(1893), 68.

520. Lešenár Matouš (Neděle De
vítník), Co činiti musí křesťan, aby do
šel koruny nep-':rušitelné? Posv. kaz.
XV. (1878), 219.

521. Bartoš Frant. (Neděle VII. po
svatém Duchu), Spravedlnost roucho
pro nebe potřebné. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 652.

522. Vaněček Fr. (Slavnost Všech
svatých , Svatost podmínkou patření na
Boha. D. XV. (1908), 784.

523. Podlaha Jan (Slavnost Všech
svatých), Co činiti. abychom se do
společnosti svatých dostali? Posv. kaz.
XXll. (1885), 905.

524. ž. A. (Neděle IV. po svatém
Duchu), Kdo vyzískati chce sobě nebe,
musí s úmyslem k Bohu obráceným

411

531. Krejčí Jos. (Slavnost Všech
svatých), Nebe odplata za ctnost. Posv.
kaz. III. (1866), 881.

532. Šicha Jan (Slavnost Všech sva
tých , Odplata v nebesích. Posv. kaz.
XX ll. (1890), 889.

533. Lenz Ant., Dr. (Slavnost Všech
svatých, probatika na Vyšehradě 1881),
Odplata nebeská jest dokonalá. Posv.
kaz. XIX. (1882), 891.

534. [anonym] (Kázání na den Všech
svatých), Rozdíl mezi odměnou nebes
a odměnou světa. Bl. XLI. (1891), 465.

535. Feyfar Mat., Dr. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Odplata za dílo
věrně konané. Posv. kaz. Vll. (1870),
477.

536. [anonym (Kázání v den Na
nebevstoupení áně), 1. Nebe jest
milost a můžeme je doufati, 2. Nebe
jest ale také odplata a té musíme si
zasloužiti. Bl. XLV. (1895), 211.
_537. Podlaha Jan (Neděle XIV. po

svatém Duchu), Clověkjenom svatosti
adokonalostí křesťanskoudospěti může
k pravé i věčně blaženosti. Posv. kaz.
XXII. (1885), 756.

538. X. (Slavnost Nanebevzeti blah.
P. Marie), Clověk již na zemi může
najíti nebe a připraviti se na nebe
věčné. Posv. kaz. IV. (1867), 679.

539. Dostál Al. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), O nebi a o předse
vzetích pro ně. Posv. kaz. XXX. (1893),

')pracovati po všechen život svůj. Posv. 4 5
kaz. VIII. (1871), 541.

525. Gürke Jan (Slavnost ,Nanebe
vstoupení Páně). Kdo chce do nebe
přijíti, musí po nebi toužiti a hledati
ho. Posv. kaz. V. (1868 , 477.

526. Bartoš Frant. ( lavnost Nane
bevstoupení Páně), S kým a jakou
zbraní bojovati musíme pro nebe?
Posv. kaz. V. (1868), 485.

527. Blažek Tomáš (Na slavný den
Nanebevstoupení Páně), O nebe usilo
vati nutno bohatým i chudým. Posv.
kaz. XVII. (1880), 450.

528..Bartoš Frant. (Slavnost Všech
svatých), Blahoslavenství věčné si
máme a můžeme zasloužiti. Kazatel ll.
(1895), 502.

529. Ehrenberger os. (Svátek Na
nebevstoupení Páně), ebe každý sobě
zasloužiti musi. RD. XII. (1905), 420.

530. Vondruška Karel (Kázání na
den Všech svatých), ím jediné od
měny nebes zasloužiti nám možno.
Bl. XL. (1890), 465.

540. N. v. N. (Na den sv. apoštolů
Filipa a jakoba), Utrpení spravedlivých
v životě vezdejším prospěšná jim ku
dosažení radosti života věčného. Posv.
kaz. VII. (1870), 426.

541. Rychlík Frant. (Neděle III. po
Velikonoci), I nám obrátí se zármutek
v radost. Posv. kaz. XV. (1878), 475.

542. [anonym] (Kázání na Neděli
XVII. po sv. Duchu), Kterak mnohýk stavu věčné blaženosti se nehodí.
Bl. XLIV. (1894), 481.

543. [anonym] (Kázání na Neděli
XIX. po sv. Duchu), jaký jest po smrti
osud zatvrzelého hříšníka a jak dlouho
bude trvati tento stav jeho? Bl. XLV.
(1895), 440.

544. Bartoš Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu . Pokutav onom životě. Posv.
kaz. X. (1893), 623. '

545. [anonym] (Neděle XXV.-po sv.
Duchu), Věčný trest neodporuie do
brotě Boží. RD. XIV. (1907), 780.



"412

546. Beneš Ferd., Dr. (Neděle XIX.
po svatém Duchu, ranní promluva),
O ekle.*) Kazatel VI. (1899), 481.

7. Janiš Frant., Dr. (Neděle XIX.
po sv. Duchu), O pekle. Kazatel II.
(1895), 428.

548. Špička Petr (Neděle III. v po
stě), O pekle. RD. IV. (1897), 229.

549. Rychlík Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O pekle. Posv. kaz. XIX.

022%). renber er os., 0 pekle.
Bl.“XVIII. (1868), ä87. J

551. Šproc Václ. (Neděle xlx. po
sv. Duchu), O pekle. RD. I. (1894), 737.

552. Žílík Jan (Neděle 1. adventní),
Bohatec pohřben v pekle. Posv. kaz.
XXX. (1893), 1.

553. Zilik Jan (Neděle III. adventní),
Trest nlcotného bohatce v pekle. Posv.
kaz. XXX. (1893), 35.
_ 554. _ŽílíkJan (Boží Hod vánoční),
Zádostl bohatce v pekle. Posv. kaz.
XXX. (1893), 51.

555. Šícha Jan (Neděle xxv. po sv.
Duchu), V pekle? Což jest peklo?
Posv. kaz. XXV. (1888), 908.

556. [anonym], (Kázání v neděli 11.
po sv. Duchu), V čem stav duší za

;ššenych pozůstává? BI. XLIV.(1894),
557. Zavoral M. (Neděle XIX. po

_sv. _Duchu), Peklo — ztrátou Boha
l duse. Kazatel XII. (1905), 600.

558. Podlaha Jan (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Peklo — místo věčného
trá ení. Posv. kaz. IV. (1867), 843.

59. Franěk Fr. (Slavnost svatého
Vavřlnce), V čem záležejí trest pe
kelné. Posv. kaz. XVI. (1879), 6 8.

560. Mrázek Albert (Neděle XIX.
po sv. Duchu), Devatero trestů pekel
nych. Kazatel lIl. (1896), 496.

561. Bartoš Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Komu se chystá za podil

geslšmostzevnitřní. Posv. kaz. IX. (1872),
562. Bezdíček an (Neděle XIX. po

svatenl Duchu), ýznam výroku Páně:
„Svížlce nohy i ruce jeho, uvrzte jej
do temností zevnitřních.“ Posv. kaz. V.
(1868), 824.

563. Zuman Leopold (Neděle V.
postní), Čím možno ubrániti se věčné
smrtl? Posv. kaz. XVIII. (1881), 270.

') O pekle viz také kázání postní str. 806
č. 679.

Homiletika.

18. Kázání mravoučná.

a) O zákonu a příkázáníchvůbec
1. Vaněk Fr. B. (Neděle ]. adventní),

Mravouka Kristova a velkých lidi. Ka
zatelna Vlll. (1909-10) 7.

2. Zavoral M. (Neděle xxn. po sv.
Duchu), O zákoně Božím. Kazatel XII.
(1905), 634.

3. Rošický Fr. (Neděle po Narození
Páně), Potřeba zákona Božího. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 57.

4. [anonym] (Řeč na neděli xm. po
sv. Duchu), Bůh nám dal zákon 1. pro
naši mdlobu, 2. pro naši blaženost.
Bl. III. (1849), 303.

5. [anonym] (Reč na neděli XXVI.
po sv. Duchu), 1. Co pro nás učinil,

Ž07C0 nám káže Bůh. BI. III. (1849),
6. Holmann Fr., dle Dra. Scklá'm

(Neděle V. po sv. Duchu), O dokona
losti Nového Zákona. (1. Proč Nový
Zákon jest dokonalejší Starého, 2. “ak
jej křesťané málo zachovávají) RD. 111.
(1906), 541.

7. R. S., přel. ze Stz'ngedera (Neděle
XVlll. po sv. Duchu), I. Přikázání Boží
ani pro naši dobu neztratila na ceně ;
11.jsou zárukou časného ivěčného na—
šeho štěstí. RD. XV. (1908), 723.

8. Bartoš Fr. (Neděle po Obřezání
Páně), Vědomost zákona Páně. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 113.

9. Podlaha jan (Neděle XXII.po sv.
Duchu), Mějmež úctu před zákonem.
Posv. kaz. IV. (1867), 910.

10. Podlaha Jan (Slavnost Porciun
kuly), O Božských a církevních přiká
záních. Posv. kaz. VIII. (1871), 671.

11. Kousal jos., Kázání cyklická
o desateru přikázání Božích a pateru
přikázání církevních na všecky neděle
roku církevního. Knihovna sv. Vo těcha
č. 13., Homiletické části č. IX. radec
Králové 1902.

12. Irásko Fr. (Neděle 11. po Zje

vení ane), Sociální význam desatera.Kazatel X 1. (1905), 28.
13. Matuška Jan (Neděle Devítník),

O práci na viníci Božích přikázání.
Kazatel XV. (1908), 67.

14. Vohnout Fr. (Neděle I. adventní),
O zachovávání přikázání Božích. Past. l.
1881), 1.

15. Dostál Alois (Neděle XI. po sv.
Duchu ,.Přikázáni Boží vedou ku spa
sení. ast. XIII. (1893), 467.



Homiletika.

16. Hromádka Fr. (Neděle po Na
rození Páně), Svědomité ostříhání zá
kona Božího jest bezpečnou cestou
k dokonalosti. Kazatel III. (1896), 599.

17. Herčík Jan (Svátek sv. Václava),
Liché jsou výmluvy roti zachovávání
zákona Božího. RD. V. (1897), 652.

18. Vaněk Fr. B. (Nanebevstoupení
Páně), Chce-li křesťan s Kristem se
shledatí, zachovávej přikázání. Kaza
telna ]. (1902-3), 317.

19. Podlaha Jan (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Proč přestupují mnozí pri
kázání Boží, volajíce: Svoboda nad
zákon? Past. X. (1890), 585. _

20. jírsík Valerian Jan, Patero při
kázáni církevních. [Pastýřský list post
ní.l Bl. XVI. (1866), 37.

21. Krejčí jos. (Slavnost sv. Petra 22
a Pavla), Církev má právo zákony dá
vati a údové její jsou povinni jich po
slouchati. Posv. kaz. III. (1866), 555.

22. Podlaha Jan (O slavnosti sv.
Petra a Pavla), Zúmyslné a drzé pře
stoupení církevních přikázání, zvlášť
spojené s úmyslem církev veřejně po
tupiti, jest hřích smrtelný. Past. XI.
(1891), 468.

23. Faitlík Beneš (Slavnost svatých
Petra a Pavla), Co soudíti máme o haně
světa proti církvi a její přikázáním.
Posv. kaz._ XXVI. (1889), 543.

24. Musil Fr. (Neděle II. po Devit
niku), Sluší církve poslouchati bez
ohledu? Posv. kaz. XI. (1874), 210.

25. Lešenár Matouš (Neděle I. po
Velikonoci), Proč jsme my katoličtí
křesťané povinni přikázání církevní
zachovávati ? Posv. kaz. VIII.(1871), 387.

26. Pryč Alf. (Neděle V. po svatém
Duchu), Základem štěstí jest 1. varo
vati se zlého, 2. činiti dobré. Past. XII.
(1892). 452.

27. Vláčil L., dle P. Bam/a S. ].
(Neděle XXI. po svatém Duchu), Naše
zodpovědnost. (Skizza.) Kazatelna V. 114
(1906-7), 477.

28. Metyš Daniel (Slavnost sv. Cy
rilla a Methoda), Plnění zákona a sná
šení křižův. Posv. kaz. VIII. (1871), 592.

29. Světlík Václ. (Boží Hod svato
dušni), Zákon lásky k Bohu a k bliž
nímu. Posv. kaz. XXX. (1893), 461.

30. Uhl Frant. (Neděle IV.adventui),
Buďme živi po zákonu Božím a ne
dbejme na řeči lidské. Posv. kaz. XVI.
(1879), 51.

31. Barták jan (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Uposlechněmež hlasu Božího.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 665.

413

32. Bartoš Frant. (Slavnost Navští
vení blahoslavené Panny Marie), Hlasu
Páně máme uposlechnouti. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 607.

33. Kulda B. M. (Slavnost Obřezání
Páně), Povinnosti křesťana. Posv. kaz.
(1868), 84.

34. Pecháček Frant. (Slavnost Všech
svatých), Dvě pravidel našeho vezdej

ä? putování. Posv. kaz; IX. (1872),_

b) Osvědomí, o pokoji duše.
1. Horský Rud., Dr., O mravním zá—

konu a svědomí v nás. RD. XI. (1904), 3.
2. Špička Petr (Neděle IV. po Zje

vení Páně), O svědomí. RD. II. (1895),
1.
3. Koranda V. (Neděle XXI. po sv.

Duchu), O svědomí. Kazatel XII. (1905),.
629.

4. Pospíšil Jos. (Neděle I. po De
vitniku), Dvě řečio svědomí. Kazatelna
V. (1906-7), 164.

5. Spisar A1. (Neděle III. adventní),
O svědomí. Kazatelna VII. (1908-9), 77.

6. Herčík _lan (Neděle Smrtelná),
Svědomí jest velík'm dobrodiním pro
každého člověka. ŘD. VI. (1899), 236.,

7. Jirásko Frant. (Kázání na sv.
jana Křtitele), Máme svědomí a jaké
povinnosti k němu máme. Kazatel XV.
(1908), 322.

8, Thir Jos. (Neděle XXIV. po sv.
Duchu), Co je zlé svědomí a jak stane
se dobrým? Kazatel IX. (1902), 512.

9. Vetti O. S. leevení Páně), Svě
domí — zázračná hvězda naše. RD.
XII. (1905), 99.

10.Šicha Jan (Slavnost Zjevení Páně),
Hvězdy nám na světě svítící [hvězda
svědomí, hvězda víry, hvězda navští
vení Božího]. Posv. kaz. XXIX. (1892),

ll. Podstránský ]. B. (Vdoběsvato
postní), Tří kazatelé nad jiné výteční:
svědomí, smrt a kříž našeho Spasitele.
Bl. XXX. (1880), 65.

12. Kameš Vojt., přel. z francouz
ského (Neděle XV. po svatěm Duchu),
O trojím hlase, jímž Bůh mluví k srdci
člověka. RD. IV. (1897), 642.

13. Šícha Jan (Neděle IX. po sva
tém Duchu), Odkud zaznívá hlas Páně ?
(hlas přírody, hlas svědomí, napomí
nání rodičů a přátel, hlasokazatelů,

hlas j))(rotivenství, hlas zvonu). Posv._kaz. XVII. (1890), 651.



414

14. Klimeš Ant. (Slavnost Zjevení
Páně), Některé hvězdy vedoucí nás ku
Christu. [l. vira naše, 2. svědomí, 3.
slovo Boží, říklady svatých, 4. roz
ličné zármut y a protivenství.] Posv.
kaz. II. (1865), 107.

15. [anonym] (Kázání na ]. neděli
adventní), Troji soudové Boží zde na
zemi: 1. soud svědomí, 2. soud světa,
3. soud navštívení Božích. BI. XLIV.
(1894), 497.

16. Teplý Petr (Svátek sv. Jakuba),

% 3hlase svědomí. Kazatel XIV. (1907),
1'7.Dudík Ant. (Slavnost Zjevení

Páně), Poslouchejmež hlasu svědomí
svého. Posv. kaz. XXV. (1888), 152.

18. Dostál Alois (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Zpytujme denně svě
domí své. Past. IX. (1889), 658.

19. Dostál Alois (Pondělí svatoduš
ní), 0 známkách zlého a dobrého svě
domí. Posv. kaz. XXX. (1893), 467.

20. Holý Jan Nep. Jos. (Neděle IV.
po Zjevení Páně), Cena dobrého svě
domí. RD. V11. (1900), 118.

21. Koudelka Václ. (Neděle III. po 3
Velikonoci), O svědomí dobrém a zlém.
Kazatel 111.(1896), 200.

22. Theín Ant. (Neděle V. postní),
O svědomí zlém a dobrém. Kazatelna
1. (1902-3). 230.

23. Pecháček Fr. (Slavnost sv. ana
Nepomuckého), Svědomí jak dobr tak
i zlé co způsobí? Posv. kaz. XVI.
(1879), 432.

24. ježek J. (Neděle IV. po Veliko
noci), 0 svědomí bludném. Past. XII.
(1892), 385.

25. Baar Jos. (Neděle IV. po Veli
konoci), O bludném svědomí. RD. II.
(1895), 470.

26.Tomíček Bohumír (Neděle Bílá),
Bouře zlého svědomí a pokoj svědomí
očištěného. RD. X1. (1904), 322.

27. Šícha Jan (Neděle po Obřezání
Páně), Dobré svědomí. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 107.

28. [anonym] (Řeč na neděli IV. po
Zjevení Páně), Dobré svědomí. Bl.
XXXVI. (1888), 19.

29.gežek aan (Neděle IV. po Zjevení áně), dobrém svědomí. Past.
I. (1881), 137.

30. Franěk Frant. (Neděle V. v po
stě), Cena dobrého svědomí. Posv.
kaz. XVII. (1880), 288.

31. Valoušek Fr. (Nový rok), Jedi
ným pramenem trvalého štěstí jest —

Homiietika.

dobré svědomí. Kazatelna 111.(1904
1905), 94.

32. Ježek _l. (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), O zdrojich pravé útěchy a ra
dosti (l. náboženství, 2. dobré svědo
mí). Past. X. (1890), 708.

33. Ježek Jan (Neděle ]. po Veliko
nocí), O pokoji. Past. l. (1881), 336.

34. Šícha Jan (Neděle 1. po Veliko
noci, výklad ranní), O pokoji. Posv.
kaz. XXX. (1893), 363.

35. Kofránek Jos. (Slavnost svatého
Ondřeje), O pokoji. Posv. kaz. XIV.
(1877), 915.

36. Ptáček Jan (Neděle I. po Veliko

nocšch)2,7? pokoji. Kazatelna VI. (1907
37. Pohunek Fr. (Kázání na Neděli I.

po Velikonoci), O pokoji duše. Past. Ill.
(1883), 333.

38. Gryc Edv., dle Baum'alaua (Ne
děle 1. po Velikonocích), O pokoji,
v čem záleží. Kazatelna II. (1903-4),

si). Baar Jos. (Neděle 1. po Veliko

ngci), O pokoji duševním. RI). IV.(1897),1

40. Kameš Vojt. (Neděle 1. po Ve
likonoci), O pokoji křesťanském. RD.
l. (1894), 326.

41. [lanonym] (Kázání na neděli I.po Ve ikonoci), lak veliké cen pokoj
srdce a vnitřní poklid jest. B. XLIII.
(1893), 129.

42. [anonym] gKázání na neděli I.po Velikonoci), pokoji srdce. Bl.
XLV. (1895), 149.

43. Brand Bernard (Neděle I. po
Velikonoci), Mír & pokoj stále pro

vázejž nás za naší pouti &ozemskě!Posv. kaz. XXIX. (1892), 3 .
44. Váchal Václ. (Neděle I. po Ve

likonoci) Pokoj svědomí ne'dražším
statkem člověka. Kazatel v. (1 98),195.

45. Masopust Tomáš (Neděle 11.ad
ventní), Svědomí pokojné a nepokojné.
Posv. kaz. XXI. (1884), 60.

46. Dvořák _lan_ (Slavnost Porciun—
kuly v Opočně), Svědomí čisté a po
bouřené. Posv. kaz. XVI. (1879), 657.

47. K., ThDr. (SlavnostNanebevzetí
Pann Marie) Opravém pokoji. Posv.
kaz. XV. (l ), 679.

48. Dostál Aloís (Nanebevzetí blah.

Panny Marie), O5pravém pokoji duše.Past. XI. (1891), 29.

49. Dostál Alois (Neděle IV. poZ'evení Páně), Pokoj duše spraved i—
v ho. Past. IX. (1889), 133.

N



Homíletika.

50. Dudl'k Ant. (Slavnost Obřezání
Páně, Nov' rok), Svatý pokoj, svatá
oddanost. osv. kaz. XXX. (1893), 111.

'51. Saltický Fr. (Svátek Všech sva
tych), Pokoj Kristův a pokoj světa.
Kazatel XV. (1908), 575.

52. Sedláček Petr (Neděle I. po
Velikonoci), Kde 'nabýváme pokoje?
Posv. kaz. XXVII. (1890), 447.

53. Podlaha jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), Kterak dosáhneme pokoje
s Bohem. Posv. kaz. IV. (1867), 675.

54. Ondrák Prokop (Neděle IX. po
sv. Duchu), Pokoj s Bohem, s sebou
a s bližním. Posv. kaz. II. (1865), 647.

55. Novák Václav (Neděle 1. po
Velikonoci), Radostný a blažený život
vede jen ten, kdo má pokoj s Bohem,
s sebou samým a s bližním svým. Posv.
kaz. VII. (1870), 359.

56. Šimerka Václav (Neděle v. po
Zjevení Páně), Dobré jsou bouře, lepší
však pokoj, toho ale nebude bez víry.
Posv. kaz. II. (1865), 172.

57. Pecháček Frant. (Neděle 1. po
Velikonoci), jak a čím nabýválne pra
vého srdce pokoje? Posv. kaz. XVIII.
(1881), 443. 
_58. janu & Václ. (Neděle 1. po Ve

hkonoci), Im ziskati můžeš sobě po
koj srdce? Ziv buď spravedlivě! Posv.
kaz. VI. (1869), 317.

59. Janura Václ. (Neděle I. po Ve
likonoci), Cim ziskati sobě můžeš po
koj srdce. „Obmezuj své žádosti!“
Posv. kaz. VII. (1870), 372.

60. Vaněček Fr. (Neděle I. advent
nl), Pokoj s Bohem, s sebou i s bliž
nlm. RD. XV. (1908), 1.

61. Souhrada Jos. (Hod Boží vá
noční), Největším darem ro člověka
jest pokoj. Posv. kaz. XXI . (1885) 64.

62. Barták Jan (Neděle I. po eli

kgšloci), O pokoji. Kazatel II. (1895),
63. Daneš Fr. (Neděle 1. po Veliko

noci), Co člověku béře pokoj duše.
Past. vm. (1888), 339.

c) O svobodě.
1. Mika Jos., Cyklus čtyř kázání

o svobodě lidské (Neděle I. adventní),
Co jest pravá svoboda? — (Neděle II.
adventní), Pravá svoboda oproti falešně
svobodě. ——(Neděle Ill. adventní),
Ohrožená svoboda lidská potřebuje
opory vnější i vnitřní : oné naléžá v zá
koně Božím, těto v milosti Boží. —

415

(Neděle IV. adventui), Opora svobodyr
naší vnitřní je milost Boží. RD. XIV.
(1907), 2.

2. Šindelář (Neděle XXII. po sv.
Duchu), V čem _záleží pravá svoboda?
V podrobení vašní, v poslušnosti zá
konům příslušně, v šetření cizí svobody.
Posv. kaz. XIV. (1877), 830.

3. Malý Fr. (Neděle III. adventní),
O svobodě. Kazatelna IX. (1910), 40.

4. Pryč Alfons (Neděle IV. postni),
Pravá svoboda. Kazatel III. (1896), 61.

5. Bílý Jan Ev. Dr. (Neděle III. po
Zjevení Páně), “vobodná vůle člo—
věkova. Posv. kaz. VII. (1870), 138.

6. jirásko Frant. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Máme svobodnou vůli a jak
jí užívati. Kazatel XV. (1908) 435.

7. Coufal Tom. (Neděle víll. po sv.
Duchu), O vzdělání vůle sebezapře
ním. Kazatelna VII. (1908-9). 380.

8. Veselý Jan Al. (Neděle V. po sv.
Duchu), Svoboda mravů a církev sv.
Kazatel VI. (1899), 274. ' _

9. Otman Karel (Svátek sv. Stě
pána), Není pravda, jak lnatel-ialisté
tvrdí že člověk nemá svobodné vůle.
RD. Iv. (1897), 76.

d) 0 ctnosti vůbec; o dobrýchskutcích.

1. Cejpek jos., Křesťanský život
Kázal při večerní pobožnosti v oktávě
sv. Cyrilla & Methoda r. 1898 u Mi
noritů v Brně. Kazatel V. (1898), 603.

2. Otman Karel (Slavnost Narození
blah. Panny Marie), Ctvero jest na—
rození, jímžto rodíme se k životu.
Posv. kaz. III. (1866) 766.

3. Podlaha Jan (Neděle 1. v postě),
Z čeho a čím má duše lidská živa

býčí, má—liprávě žíti? RD. V. (1898),17
4. Vintera Václav (Neděle IV. po

Velikonoci), Křesťana vezdejší pout'.
Kazatel Vl. (1899), 204.

5. Holý Jan Nep. O. S. N. (Slavnost
Porcíunkuly), Kdo je řádný křesťan?
RD. VII. (1900), 600.

6. Dostál Alois (Slavnost Zjevení
Páně), O cestě křesťanského života.
Posv kaz. XXVIII. (1891), 119.

7. Otman Karel (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Cesta prostřední jest sice nej
těžší, ale přece nejlepší. Posv. kaz. VIII
(1871), 712.

8. Roško an (Slavnost Nanebe—
vstoupení Pán ), Čím opatřiti se sluší



416

na pouti vezdejší křesťanu, chce-li cíle
dojíti. Posv. kaz. III. (1866 -.;.

9. irásko Frant. (NejsvětejSljro
jice oží), jak máme rozumu, vule a
citu užívati, abychom s Troj'edlnym
Bohem se spojili a tak dosáhi blaha
časného ivěčného Kazatel VII. (1900),
259.

10. Halabala Methoděj, Považuj 8
sebe poutníkem na zemi! Bl. XL. (1890),

33.
11. Slavíček Ant. (Neděle Devítnik),

K čemu jsem povolán a kterak do
sáhnu téhož povolání? Kazatel IX.
(1902), 37.

12. Kulda B. M. (Neděle Devítník),
Povolání člověka. Posv. kaz. IX. (1872),
144

13. Diviš Frant. (Neděle IV. po Ve
likonoci), Kam 'deš? jaké jest chování
tvé, co činíš? osv. kaz. II. (1865), 442.

14. Podlaha jan (Slavnost Porciun
kuly), Křesťan má svatě žíti a světem
pohrdati. Posv. kaz. VI. (1869), 647.

15. Kousal Jos. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O těch, kdož uposlechlí slova
spásy. RD. X. 1903 , 532.

16. [anonym a den Posvěcení
chrámu Páně nazvaného Porciunkula),
1. Které cesty vedou k spasení? 2.
Zdaž všickni jimi kráčejí? Bl. XLIV.
(1894), 324.

17. Beneš Třebízský Václav (Na
neděli III. po sv. Duchu), Dlužno všude 4
a ve všech života okolnostech jíti ce
stou přimou. Past. ll. (1882), 534.

18. Fórst Augustin (Slavnost Por
ciunkuly v klášteře bechyňském), Cesta
růžová a cesta trnová. Posv. kaz. V. '
(1868), 670.

19. Šicha Jan (Neděle xx1v. po sv.
Duchu), Čím se říditi má lodička na
šeho života? Posv. kaz. XXVIII.(1891),

889 .
20. P. Sales O. S. N. (Neděle IV.

po Zjevení Páně), Na plavbě života
našeho budiž nám veslem kříž, prů
vodčí hvězdou svědomí a kotvou na
děje. Posv. kaz. XXVI. (1889), 198.

21. Bartoš Frant. (Neděle V._po sv.
Duchu), Pravá života blaženost. Posv.
kaz. XVI. (1879), 605.

22.Pospíšil Jos. (Neděle 1.adventní),
O sebezáporu. Z c klu řeči o křest.
dokonalosti. Kazate na IV. (1905-6), 1.

23. [anonym] (Kázání na den sv.
Václava), Co znamená: 1. zapříti sebe
samého, 2. Kříž svůj nésti a 3. Krista
následovati. Past. V. (1885), 641.

Homiletika.

24. [anonym] (Kázání na svátek sv.
Václava), Co znamenaji slova: 1. za
při sebe sám a 2. vezmi kříž svůj a
následuj mne. BI. XLV. (1895) 420.

'25. Ben. Ant. P. (Slavnost Obřezání
Paně), O sebemrtvení. RD. I. (1894), 82.

26. Ehl Jos. (Slavnost sv. _Václava),

Szegezapírání. Posv. kaz. XVI. (1879),
27.oGrydi1 Fr. (Neděle IV. postní),

O zpusobu a potřebě umrtvování sebe.
Kazatel VIII. (1901), 75.

28. Holý an Nep. Jos., dle Buda
(Neděle XXII. po sv. Duchu), Smrt
před smrtí. [Odumíránl světu I. jak
jest nutné a 11.jak se díti má.] RD. XI.
(1904), 803.

29. Čermák Václ. (Neděle III. ad
ventní), Život kající. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 25.

30. Šicha jan (Neděle XXIV. pg sv.
Duchu, IV. po Zjevení Páně), Ceho

třeba, bychom nezahynuli v bouříchživota? azatel VI. (1899), 540.
31. Janura Václ. (Neděle IV. po sv.

Duchu), Dobrý a zIý rybář lidský. [l.
Jakým způsobem nás zlý rybář, ďábel,
a 2. jakým způsobem nás dobry rybář,
Kristus Pán, získati chce.] Posv. kaz.
VI. (1869), 496.

32. [(u-ega Alois (Neděle XVIII. posv. Duchu , Proč máme se zlého varo

vag a činiti dobré ? Kazatel XVII. (1910),7 .

33. Šíp Fr. (Neděle XXVI. po sv.
Duchu), Kterak uprostřed bezbožných
živu byti přísluší, ab chom nakažení
nebyli. Posv. kaz. X VIII. (1891), 910.

34. Melka Ant., dle Bougauda (Ne
děle XXIV. po sv. Duchu), Dobří lidé
zachraňují svět. Kazatelna II. (1903
1904), 486.

35. Košťál Frant. Jíří (Neděle III.po
sv. Duchu), Lidé zlí kazí dobro, ale
třeba následovati Christa a nelekati se
zloby. Posv. kaz. XXIX. (1892), 577.

36. Markrab Klem. (Neděle IV. ad
ventní), Nikdo není docela ujištěn

gávém ospravedlnění. Kazatel II. (1895),
37. Sládeček Alois, dle 7. Zollnera

(Neděle lI. v postě), O některých znám
kách, z nichž souditi lze, že patříme
mezi vyvolené. RD. XI. (1904), 179.

38. Mal Frant. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), yvolení. (Naději na vyvolení
mají ti, kdož mají: 1. radost ze slova
Božího, 2. lásku k modlitbě, 3. touhu

gglmilostij Kazatelna VIII. (1909-10),



Homiletika.

9[anoriš'mjlu (Řeč na neděli XIXpo3svatém uc O obnově křesťana
duchem Božím. Í. 111.(1849), 351.

40. Zajíc jos. (Neděle po Narození
Páně), jak žítí musi křesťan, má—li
Christus ne ku ádu, ale ku ovstání
jemu sloužiti? osv. kaz. X .,(1883)

8.
41. Melka Ant. (Neděle XXVI. po

sv. Duchu), Náboženství ežíše Krista
má prostoupit celého čověka: jeho
rozum, jeho vůli, eho hlavu, jeho srdce.
Kazatelna VIII. (ř909

42. Franěk Frant. (IsolavnostZvěsto
vání Panny Marie), Co činiti máme,

abychom i mší milosti Boží plni byli.Posv. kaz. XI (1882)
43. Markrab Klem. (SZvěst. Panny

Marie), jak šťasten, kdo ži' e ve stavu

pťssvěculjíci milosti Boží. azatel III.( 96)1
44. Verus, dle PVaZ/gartena (Nepo

skvrněného početí P. Marie), Zachovej
si posvěcující milost! (Skizza.) Kaza
telna IX. (l910),3

45. ubrt Fil. (Na den Všech sva
tých), Jestli je možno žití dle evan

elia. Kazatelna Vl. (1907-8), 486.
46. Mrázek Lad. (Neděle XIV. po

sv. Duchu), Dvojí štěstí, které přináší
život dle zákona Božího. Kazatel XIV.
(1907), 469

47. Vintera Václ. (Slavnost Všech
svatých), Nebe na zemi. [Plněním vůle
Boží nalézti lze nebe na zemi.] Kaza
tel X. (1903)

48 Krejčí Alois (Slavnost Všech
svatých), Kdo jest svatým? Kazatel
XVII. (1910), 5.84

49. Pospíšil jos. (Všech svatých),
Svatí lidé. [Svatý jest ten, kdo plní
svědomitě povinnosti své k Bohu,
k bližnímu a k sobě.] Kazatelna Ill.

(1950345), 506.50.Kubíček Ant., Dr. (NeděleX. po
sv. Duchu), Plň věrně povinnosti sv.
náboženství a šťasten budeš v životě

šgjednou při smrti. Kazatel III. (1896),7
51. Kocábek jakob Fr. (Neděle III.

po Zjevení Páně), Bohu záleží na vni
terné čistotě naší. Posv. kaz. XIV.(1877),
134.

52. Pazderka jos. (Svátek Nejsvě
tější Troicice), Křesťan jest chrám Nej
světější cie. Kazatel 111.(1896), 254.

53. Haklo oh. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), I my, jsouce chrámy
Božími, máme sebe posvěcovati. Posv.
kaz. XXI. (1884), 885.

Bibliografie.

417

54. Horský Rud. (Na den Všech

ïlilratäch),7V čem svatost spočívá. Past.
55. Daneš Fr. (Neděle XIX. po sv.

äuchu),2 Roucho svatební. Past. VI.
56. Pavla jan (Slavnost Všech sva

lýtžlllšsNšůžseSmesvatýmibýti. Posv. kaz.
57. Šícha jan (Slavnost Všech sva

tých), Můžemcšgszvat'mi státi se. Posv.kaz. XXIX. (18
58. Koudelka 2Áloís (Svátek Všech

svatých), I. VŠlChnlmáme bytí svatym1

1111v(sliähn;můžeme býti svatými. RD.
59. Kameš Vojt. (Svátek Všech sva

t' ch),I(j1s8me,8polvinnistáti se svatýmí.
60.I Thhein ASnlt3(Neděle VI. po Ve

likonoci), Troji věk: zlatý, stříbrný,
hliněný [mravní stav člověka v útlém

mládí, ve věku dospívajícím a dospě1ém].K.azatelnal (1902-3), 320.
61. Melka A., dle Merc/zlem (Neděle

I. po Zjevení Páně), jak se mají trá
viti léta mladosti. Kazatelnal. (1902-3),
125.

62. Drábek jan (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Příklady svatých dítek, mlá
dencův a panen. Kazatel I. (1894), 502.

63. Drábek jan (Neděle XX. po sv.

Duchu), Příklady5 sv. mužův a žen.Kazatel I. (1894),58
64. Drábek jan (Neděle XXI.po sv.

Duchu), Příklady svatých starcův avdov. Kazatell. (1894),5 6.
65. Souhrada jos. (Neděle XXV.po

svatém Duchu), Svatí na zemi [ne
vínné dítky, 2. panny a panicové, 3. ti,

kdož konají milosSrdnéskutky]. Posv.kaz. XIV. (1877),8 9.
66. Vintera Václ. (Neděle XI. osv.

Duchu), Posvěcusjme smysly sv .Kazatel IX. (1902),3
67. Markrab Klem. (Slavný den

Všech svat' ch), Není nemožno býti
ctnostným. azatel IV. (1897), 502.

68. Drábek jan (Neděle 1. po De
vítníku),Z jakých semen strom svatosti
vyrůstá. Kazatel X. (1903),

69. Ptáček jan (Neděle VII. po sv.
Duchu), Na čem závisí plodnost stromu

aóokosš šeho ovoce? Kazatelna IV.(1 0-6
70. Drábek jan (Neděle XXV. po

svatém Duchu), Některá zrnka hoř—
čičná ze zahrady Boží [a) slovo Boží,
b) krátké modlitby a pobožnosti, c) ne
patrné skutky dobré a záslužné, d)

27



418

vzbuzování dobrého úmyslul. Kazatel
III. (1896), 548.

71. Šimerka Váci. (Neděle XXIV.
po svatém Duchu), Z malych prlčm
veliké následky v dobrém 1 ve zlém.
Posv. kaz. X. (1873), 945.

72. Vintera Václ. (Neděle I; advent
ní), Odění světla [a) posvěcuj1c1milost
Boží, b) živá víra, c) Kristus ježíš
sám]. Kazatel VII. (1900), 558.

73. Doležal Em. (Neděle VI. po Ve
likonocí), Křesťanskádokonalost. Posv.
kaz. XXV. (1885'), 454.

74. Melka Ant., dle Fe'lz'xe (Neděle
IV. po svatém Duchu), O dokonalosti
křesťanské. Kazatelna III. (1904-5), 389.

75. Baar Jos. (Neděle XXIV. po sv.
Duchu), O křesťanské dokonalosti. RD.
VIII. (1901), 765.

76. Dusil Frant. (Kázání na slavnost
Porciunkuly), O křesťanské dokona
losti. ast. X. (1890), 538.

77. ubrt Filip (Neděle XII. po sv.
Duchu), Snaha po křesťanské dokona
losti. Kazatel XVII. (1910), 414.

78. Novák Václ. (Nedele I. po Zje
vení Páně), V čem prospívati má kře
sťan-katolík? Posv. kaz. XI.(1874), 138.

79. Míka Jos. (Neděle I. po Zjevení
Páně), Prospíváni v dokonalosti. RD.
XV. (1908) 115.

80. Kofránek _los. (Neděle II. po
Devítníku), Dokonalost dle Zákona Bo
žího jedině ku spasení prospívá. Posv.
kaz. XIV. (1877), 190.

81. Pokorný Frant. (Neděle I. po
Zjevení Páně), Tři rady evangelické.
Posv. kaz. VII. (1870 , 118.

82. Klima Frant. eděle IV. po sv.

Duchu), álak veliká jest odplata těch,I ský ke Kristu vše opouštějí.
Kazatel III. (1896), 325.

83. Šíp Frant. (Neděle XXIV. po sv.
Duchu — VI. po Zjevení Páně), Do
konalosti jen znenáhla dosíci lze. Ka
zatel. VII. (1900), 539.

84. Podlaha _lan (Neděle V. po sv.
Duchu), O pokroku. O pokroku pra
vém, t. j. nábožensk m a mravním.]
Past. VI. (1886), 530.

85. Markrab Kl. (Neděle XXVI. o
sv. Duchu), Pokrok. RD. (1907), 7

86. Vintera Václ. (Neděle VI. po sv.
Duchu), V dobrém setrvejme. Kazatel
X. (1903), 331.

87. Baar Jos. (Neděle II. po Veliko
noci), 0 vytrvalosti. RD. V. (1898) 385.

88.Melka Ant., dle Manillana, ó vy
trvalostí v dobrém. Kazatelna VII.(1908
1909 360.

.Homiletika.

89. Jirsa Jan J., ThC., dle něm.(Ne
děle Květná), O vytrvalosti vdobrěm.
Kazatelna IX. (1911 , 268.

90. Ptáček Jan (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O vytrvalosti v dobrém. Ka
zatelna V. (1906-7), 472.

91. Grydil Fr. (Neděle I. po svatém
Duchu), O setrvání v dobrém. Kazatel
IV. (1897), 241.

92. Grydil Fr. (Neděle XXVI. a po
slední po svatém Duchu), O setrvání
v dobrém až do konce. Kazatel VIII.
(1901), 536.

93. Bezdíček an (Pondělí veliko—
noční), Prospěc vyplývající ze setr

šrggí v dobrém. Posv. kaz. III. 866),
94. Winkler Jos. (Neděle III. po sv.

Duchu), O pokleslosti v dobrém. Ka
zatelna VIII. (1909—10),264.

95. Musil Frant. (Neděle IV. po Z'e
vení Páně), Duševní spánek sprave Ii
vého. Posv. kaz. XVI. (1879), 162.

96. ježek J. (Neděle XI. po svatém
Duchu), Effeta, otevři se I. oko H.ucho,
m. ústa! Past. xn. (1892), 51š.

. Daneš Fr. (Neděle II. po Devit
níku), Od jasného vidění toho, co vi—
děti, poznávání a vědění toho, co znáti
máme, závisí slušné, patřící na nás
jednání a od toho jednání naše obla
ženi. Past. IX. (1889), 145.

98. Grydil Fr. (Slavnost sv. Miku—
láše), Buďme štědrými k Bohu, bliž—
nímu a sobě. Kazatel X. (1903), 543.

99. Vaněček Fr. (Neděle II. po sv.
Duchu), Clověk, co mu milo, koná, —

cognemilo, omlouvá. RD. XII. (1905),
100. [anonym] (Kázání na pondělek

svatodušní), Vyvrácení tvrzení že
dosti jest na tom, když jest člověk
poctivým, to že jest nejlepší ze všech
náboženství, to ze úplne postačuje. Bl.
XLII. (1892), 228.

101. Podlaha an (Neděle' III. po
Velikouoci), Bu me živou a urodnou
ratolestí na vinném kmeni, jímž jest
Kristus. Posv. kaz. XXII. (1885), 400.

102. Podlaha Jan (Slavnost s_v.Stě
pána), ]aké oběti musíme přinášeti,

„>_,

. máme-li se Bohu líbiti, svatými se
státi a spasení býti? Posv. kaz. XXII.
(1885), 77. .

103. Vaněček Fr. edele'Yi. po
Velikonocí), Zivot ná má byti sve—
dectví Páně, RD. XV. (1908), 441.

104. Daneš Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), „Duchem choďme“ 1. ve Ve
Ieduchu, skrze něhož všechno jest, 2.



Homiletika.

k “pouhým duchům, 3. k duchům osví

Ěřn'nř, ä'ä Duchu svatému. Past. VIII.

vzetí Panny Marie), Kéž bychom i my

ne lepší stránku vyvolili! Posv. kaz.V I. (1890), 711

106. Lešenár Mat. (Neděle XII. po
svatem Duchu), Blahoslavené oči (1.
kteréž na dobrý příklad hledí a od
zlého příkladu se odvracejí, 2. oči po
čestné, 3. oči kající, 4. oči milosrdné), .
Posv. kaz. xxv. (1888), 670

107. Zuman L. (Kázání na den Na—
nebevzetí Panny Marie), en jednoho
jest potřebí, co se dotý e l. našeho
m'yslení, 2. naší žádosti, 3. našeho jed
naní. Past. IV. (1884), 533.

108. Vaněček Fr. (Neděle V. po Ve- (
llkonoci), Náboženství čisté a nepo
skvrněné jest: 1. pojímati v uzdu ja
zyk svuj, 2. navštěvovati sirotk ; 3. a
ne oskvrněna sebe zachovati. R . XV.
(1 8), 425.

109. [anonym] (Reč na neděli VI. po
Velikonoci), Církev nás vyzývá: 1.
buďte opatrní ; bděte na modlitbách;
3. spolecnou mezi sebou lásku mějte.
Bl. III. (1849), 193.

110. [anonym] (Kázání na neděli V.
po svatém Duchu), čem spravedl

ngšt křesťana pozůstává. Bl.XLI. (1891),2 .

'111.Beneš-Třebízský Václ., dle sta
reho českého kázání (Na neděli VIII.

Bo svatém Duchu) O spravedlnosti.ast. III. (1883), .
112. Mikan jan, ThC. (Neděle XXI.

Ro svatém Duchu) O spravedlnosti.azatelna vu. (1908-9), 487.
113. Klíma Fr. (Neděle V. po sva

tém Duchu), Spravedlnost křesťanská.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 560.

114. Herčik jan (Neděle V. po sv.
Duchu), O křesťanské spravedlnosti.
RD. VII. (1900), 529.

115. Vaněček Fr. (Neděle V. po sv.
Duchu) O křesťanské spravedlnosti.
RD. XII. (1905), 503.

1116. ježek j. (Neděle X. po sva
tem Duchu), O křesťanské spravedl
nosti. Kazatel V. (1898), 377.

117. [anonym] eč na neděli V. po
svatém Duchu), 0 spravedlnosti kře
sťanské. Bl. Il. (1848 .

118. [anonym] (Kázání na neděli V.
po svatém Duchu), V čem spravedlnost

Šíšsťanská pozůstává? Bl. XLI. (1891),

v

, 7 .
105. Šicha jan (Slavnost Nanebe- 657

419

119. R chlík Frant. (Neděle V. po
svatém uchu) V čem záleží pravá
spravedlnost? Posv. kaz. XXI. (1884),

120. Šicha jan (Neděle V. po sva—

tem Duchu Hojnější sgravedlnost.Posv. kaz. XIX. (1892), 27.
121. Šicha an (Neděle V. po sva

tém Duchu), o čem poznává se spra
vedlnost pravá? Posv. kaz. XXIX.
(1892), 630.

122. Podlaha jan (Neděle V. po sv.
Duchu), V čem záleží spravedlnost

gglná a dokonalá. Posv. kaz. IV. (1867),
123. Vaněček Fr. (Neděle XXVI. po

svatém Duchu), Co jest spravedlnost

a v čemsgest hlad po ní. RD. XIV.1907) 7 .
124. [anonym] (Ranní kázání na ne

děli po Božím Hodě vánočním), Spra
vedlnost a bohabojnost je základem
šťastného a pokojného stáří. Bl. XXXVIII.
1888), 561.

125. Herčík jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Opravé aliché spravedlnosti.
Posv. kaz. XXX. (1893), 547. '

126. Tomíček Boh. (Neděle V. po
svatém Duchu),Spravedlnost farisejská
— a spravedlnost křesťanská. RD. IV.
(1897), 515.

127. Horský Rud. (Na neděli XXII.
po sv. Duchu), Kdo poctivec — kdo
pokr tec. Past. III. (1883), 729.

12 . Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), Osmero blahoslavenství. Posv.
kaz. XXX. (1893), 910.

129. Vaněček Fr. eděle IX. po sv.
Duchu), O ctnosti. R .XII. (1905), 563.

130. Vaněček Fr. (Neděle X. o sv.
Duchu), Düstojnost ctnosti. R .XII.
(1905), 581.

131. Novák Václ. (Neděle Devítník),
Co má povzbuzovati a povzbuzuje ka
tolíka k ctnosti a k dobrým skutkům.
Posv. kaz. VIII. (1871), 176.

132. Doležel jan (Neděle XXVII. a
poslední po svatém Duchu), jakými
ctnostmi musíme naplniti lampy svého
života. Posv. kaz. XXV. (1888), 915.

133.Verus, dle Klausa (Neděle XXV.
po sv. Duchu), Máme ve ctnosti stále
růst. Kazatelna Il. (1903-4), 493.

134.Verus, dle Manoela (Neděle XIV.
po sv. Duchu) Učme se od květin
ctnosteml. (Skizza-.) Kazatelna II.
1903-4), 410.

135. Souhrada šos. (Slavnost svatého jana Křtitele , Ctnost činí veli
*



420

kán hřích bidníky. Posv. kaz. XXVI.
(1889) 533 d

136.'K. v. (Neděle 1.po Velikonoci),
Může-li bez vír'y o ravdová ctnost byti
a co ctnost bez v ry jest? Kazatel VI.
(1899), 1 .

137. Dostál Al. (Neděle _Vl. po sv_.
Duchu), Křesťan jest povinen vésti
ctnostný život. Kazatel IV. (1897), 349.

138. Sim lex [ irásko Er.], dle Dr.
Klasena, Blravn ctnosti ovoce na
stromě křest. života. Kazatel XVI.
(1909), 405. '

139. Diviš Frant. (Slavnost svatých
Tří králů), Hvězdami na zemi jsou
ctnosti křesťanské. Posv. kaz. 111.
(1866), 93.

140. Simplex []irásko Frantg, dleDra Klasena, Pravá ctnost proník duši.
Kazatel XVI. (1909), 414.

141. Purm Jos. (Slavnost_ sv. jana
Nepom.), Ctnost oblažuje jlŽ zde na
zemi. Posv. kaz. XXI. (1884), 470.

142.jirásko Frant., Ctnostný život
nejkrásnější píseň. Kazatel XVI. (1909),

2.
143. Dostál Alois (Slavnost Všech

svatých), Vítězství ctnosti. RD. IV.(189 ), 761.
144. Steinochr Ign., Dr. (Kázání na

slavnost Panny Marie Sněžné), 1. Jak
nutnou ctností 'est čistota duše, 2.
které jsou prostredky k dosažení aza
chování jejímu. Kazatel X. (1903), 413.

145. Malý Fr. (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Pravda, spravedlnost a láska.
Kazatelna VIII. (1909-10), 537.

146. Sedlák Martín (Neděle I. po
Zjevení Páně), O ctnostech hlavnich.

Posv. kaz. XX. (1883),C169.147. Otman Karel, tvero řečí ad
ventních o čtveru hlavních ctnostech.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 40.

148. Grydil Frant. (Slavnost svaté
Kateřiny), O ctnostech základních. Ka
zatel (1895), 533.

149. Vaněk Fr. B. (Sv. Tří králů),
O náboženské horlivosti. Kazatelna lll.
(1904-5),_105.

150. Sícha lan (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Rozšiřujme království Boží.
RD. 11. (1895, .

151. Kolář Martín (Neděle V. po
Zjevení Páně), Katolický křesťan při
spěje k vyhlazení koukolu bludu a ne
pravosti: 1.vzom 'm životem, 2.0 rav
dovou láskou. R . VII. (1900), 1 8.

152. T. P. (Neděle I. po Devitniku),

2378 křesťanská. Posv. kaz. 11. (1865),

Homiletika.

153. Šíp Frant. (Hod Boží svato—
ušní a spolu slavnost sv. jana Nepo

muckého), Duch křesťansk' jest duch
sily. Posv. kaz. XVII. (1880), 485.

154. Götschner Jan (Svátek sv. jana
Nepomuckého), O křesťanské stateč
nosti. RD. X. (1903), 393.

155. Thein Ant. (Svatého Štěpána),
O křesťanské statečnosti. Kazatelna VI.
(1907-8), 90.

156. Kaska Jos., Dr. (Naroz. sv. janaKřtitele), křesťanské statečnosti. Ka—
zatel IV. (1897), 257.

157. Koranda Václ. (Slavnost sv.
Václava), O křesťanské statečnosti. Ka
zatel X. (1903) 459.

158. Grydil Frant. glavnost sv. Štěpána, prvomučeníka), křesťanské sta—
tečnosti. Kazatel lX. (1902), 585

159. Mikan Ant. (Neděle III. adv.,
O křesťanské statečnosti. Kazatelna .
(1908—9), 73.

160. Pospíšil Jos. (Neděle 1. adv.),
O křesťanské statečnosti. Kazatelna V.
(1906-7) 1.

161. Pospíšil Jos. (Neděle IV. ad.,
ventní), Kresťanství a hrdinná mysl.
Kazatelna Vl. (1907—8),59.

162. Vohnout Fr. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), V čem křesťanská sta
tečnost záleží. Past. l. (1881), 761

163. Nechvíle Jos. (Neděle 11. ad—
ventní, ranní výklad), Dlužno dle pří
kladu sv. Jana Křtitele pravdu, právo a
ctnost hájiti. Posv. kaz. XXV. (1888),24.

164. Otman Karel (Slavnost Zjevení
Páně), O moudrosti. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 118.

165. Kofránek Jos. (Slavnost sv.
Václava), O moudrosti. Posv. kaz. XXV1,
(1889 , 788.

1 . Horský Rud. (Slavnost Zvěsto

vání Panny Mari? O pravé moudrosti. Posv. kaz. x ív. (1887), 362.
167. Halfar Frant. (Před Popeleční

středou), V čem záleží pravá moudrost
křesťanská. Posv. kaz. XXV. (1888), 260.

168. Dostál Al. (Neděle VIII. po sv.
Duchu), O křesťanské opatrností. Posv.
kaz. X. (1890, .

169. Dostál Al. (Neděle lll. postm ,
O křesťanské opatrnosti. Kazatel II.
(1896), 58.

170. Ptáček Jan (Neděle XXIV. o
sv. Duchu), Opatrnost v malém. MŽ
zatelna IV. (1905—6, .

171. Dudik Ant. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), I. Opatrnost světská; ll. opatr—
nost křesťanská. RD. IX. (1902), 510.



Homiletika.

172. Pfeifer Jan (Slavnost sv. Bar
toloměje), Dobrota srdce. Posv. kaz.
XVM. (1880 , 43.

173. Bartoš Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Křesťanskádobrota. Posv. kaz.
XV. (1878), 770.

174. Coufal Tom. (Neděle poslední 38
po sv. Duchu), O bdělosti. Kazatel XIV.
(1907), 595.

175. Pohunek Fr., dle Ant. Cimie
lo-ws/az'ega(Kázání na neděli XXIV. po
sv. Duchu) O bdělosti nad rozumem
a srdcem. Past. u. (1882), 827.
" 176. Sokol Ant. (Slavnost sv. Kate
rmy), O potřebě křesťanské bdělosti.
Posv. kaz. I. (1864), 941.

177. Hellén Cyr. dle freuna'a (Ne—
děle XXlll. po sv. uchu), O věrností.

Kazatelna IV. (1905-13),542.178. Daneš Fr. ( eděle VII. o sv.
Duchu), Po ovoci jejich pozn te je
[podle skutků poznává se člověk].Past.
(1886), 577.

179. Bartoš Frant. (Slavnost růžen
cová), V čem pravá krása spočívá 15
[a) v krásné duši, b) v krásných skut
c1chj. Posv. kaz. VII. (1870), 819.

180. Bartoš Fr. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Dobrý křesťan a dobré skutky.
Posv. kaz. XI. (1874), 609.

181.Pátek Bernard (Slavnost Obře
záni Páně), Vše co děláš, jen moudře
dělej, ahleď, jak to skončí. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 107.

182. Hakl Boh. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Kterak a v čem Bohu se
líbíti a ovoce dobrých skutků v dávati
máme. Posv. kaz. XX. (1883), 65.

183. Vaněček Fr. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Dobré skutky. RD. XII.
(1895), 557.
' 184. Grydil Frant. (Slavnost svaté

Alžběty, kněžny), O dobrých skutcích.
Kazatel IX. (1902), 528.

185. Hlavsa Jan, (Neděle V. po Zje
vení Páně), Co jsou dobré skutky? Ka
zatelna Vl. (1907—8), 174.

186. Hradil an (Neděle VIII. po sv.
Duchu), 0 po statě a záslužnosti do
brých skutků. Kazatel XIV. (1907) 423.

187. Lexa lJos. (Neděle XXV. posv. Duchu), ravě dobré skutky jsou
“en ty, jež konáme 1. v Bohu, 2. pro

oba, 3. s Bohem. RD. l. (1894), 826.
188. Ptáček Jan (Neděle VII. po

sv. Duchu), Dobré skutky jsou záslužné.
Kazatelna VII. (1908-9), 376.

189.Vaněček Fr. (Neděle V. po sv.
Duchu), Kdy jest skutek záslužný. RD.
XII. (1905), 505.

421

190. Coufal Tom. (Neděle X. po

sv. Duchu), Kdy )jísou záslužné dobréskutky? Kazatel VII. (1910) 397.
191. Thein Ant. (Neděle XI. po sv.

Duchu), Jak konati dobré skutk , aby
byly záslužné. Kazatelna II. (1 3-4),

4
192. Hellén Cyr. (Neděle III. po Zjev.

Páně), Jak třeba konati dobré skutky,
abychom 'imi zasloužili si nebe? Ka
zatelna V. (1907-8), 151.

193. Coufal Tom., dle Dra. Kam—cl:
t/zalera (Neděle XII. po sv. Duchu),
Musíme činiti dobré skutky bychom
došli spasení. Kazatel XlV.( 907), 447.

194. Verus, dle Klaum (Neděle X.

20 sv. Duchu), I ve stavu smrtelnéhoříchu nemáme opomíjeti dobrých
skutků. (Skizza.) Kazatelna I. (1902
1903), 403.

195.Ptáček Jan (Neděle IV. po Zjev.
Páně), O dobrých skutcích, vykonaných
ve stavu těžkého hříchu ve smyslu
ví a nevěry. Kazatelna Vl. (1907-8),

196. [anonym] (Kázání na neděli XI.
po svatém Duchu), Nejhlavnější dobří
skutkové: 1. vzhledem na Boha —
modlitba, 2. vzhledem na sebe — půst
a 3. vzhledem na bližního —almužna.
Bl. XLI. (1891), 321.

197. Krátky K. (Neděle II. po De
vítníku), O postu, modlitbě a almužně.
Past. XII. (1892), 153.

198. Götschner an (Neděle 1. v po
stě), Dle příkladu rista Pána musíme
se: ]. postiti, II. milovati samotu, III.
modliti se. RD. VII. (1900), 172.

199. Skalský V. M., 2 pol. dle Ka
i ara Bal.-“amd(Neděle poslední po sv.

uchu), O třech horách: o hoře milo
srdenství Božího, o hoře pokání a o hoře
bázně Boží. Kazatelna I. (1902-3), 493.

200. Dostál Al. (Neděle IV. po Zje
vení Páně), Neopomínejme malých do
brých skutků. RD. XII. (1905), 145.

201. Košťál Fr. _líří (V den svatého
josefa , Proč veliká jest cena dobrých
skutku? Kazatel VIII. (1901), 78.

202. Daneš Fr. (Na den slavný Se
slání Ducha sv.), Každý člověk dobrý
duchem zde zůstává mezi námi tím,
co dobrého vykonal. Past. I. (1881) 457.

203. Kopecký Jos. (Neděle vl. po
sv. Duchu), U Boha'neplatí dobrý za
čátek, ale dobrý konec. Posv. kaz. XIV.

, 568.
204. Koudelka Al. (Svátek Všech

svatých), Svatě žije každý, kdo I. vše
v svatém úmyslu počíná, ll. kdo vše



422

svatě také rovádí, III. kdo v svatém
snažení ažpdo konce setrvá. RD. V.
(1898), 785. , ,

205. [anonym] Řeč o dobrem úmyslu.

gKupoctě královny máje Marie Panny.)]. XXXVI. (1886), 212.
206. Götschner Jan, dle Rudigz'era

Neděle IV. po sv. Duchu), O dobrém
umyslu. RD. II. (1895), 542.

207. Thein Ant. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), O dobrém předsevzetí. Kaza
telna V. (1906—7, 361.

208. [anonym (Kázání na neděli IV.
po sv. Duchu), obrého úmyslu třeba
při našich pracích. Bl. XLI. (1891) 241.

209. Jirásko Frant. (Neděle I . po
sv. Duchu), O úmyslu dobrém, který
má provázeti naše práce. Kazatel VII.
(1900), 337.

210. Podlaha jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Bez dobrého úmyslu není ani
sám v sobě dobrý skutek Bohu milý
a záslužný; a při zlém úmyslu jest
i malé provinění velikým hříchem;
musí se i oběti a dar z dobrého
úmyslu přinášeti. Past. XI [. (1893), 396.

1 Markrab Klem. (Očištování

Panny Marie), 0 pravém ümäïäudobrych skutcích. RD. XIII. (l ),
při

165.

e) 0 hříchu vůbec, o pokušení.
1. Podlaha Jan (Neděle V. po sv.

Duchu), jest cesta, která se zdá člo

věku spravedlivou, ale konec ježí přivádí k smrti. Kazatel I. (1894), 32.
2. Špička Fr. (Slavnost Zjevení Páně),

Cestu k Bohu všichni znajlí, ale nekráčejí všichni po ní. Kazatel ll. (1896), 13.
3. Otman Karel (Neděle III. po sv.

Duchu),Duše snadno pobloudí, ale těžce
navracují se. Posv. kaz. XXV.(1888),505. 303

4. Hoffman Štěpán (Neděle IV. po
Velikonoci), Některé překážky na cestě
ku spasení [l. zaviněná nevědomost
v náboženství, 2. nevěra, 3. nepravé
cenění statků pozemsk'ch, 4. hřích

vůbelcg. Posv. kaz. XXV I. (1891), 387.5. ulda B. M. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Povolání do království Chri—
stova a roucho nesvatební. Posv. kaz.
XI. (1874), 854.

6. Podlaha Jan (Nanebevzeti Panny
Marie), 0 lehkomyslnosti, jež nechce

gšgcovati pro nebe. Past. VIII. (1888),
7. [anonym] (Řeč na neděli ll. po

Devitniku), O slepotě duchovní. Bl. II.
848), 113.

Homiletika.

8. Dostál Al. (Neděle II. po Devít—
niku), O duševní slepotě. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 213.

9. Krejčí Jakob (Neděle II. po De
vitniku výklad ranní), O slepotě du,
ševní. Posv. kaz. xx1x. (1892), 169.

10. [anonym] (Kázání na neděli II.
po Devitniku), O duchovní slepotě. Bl.
XLV. (1895), 50.

11.P. Sales 0. S. N., upravil dle ká
zání P. Ludolfa Gregarz'adem O. S. N,
(Kázání o Hromnicích) O slepotě &
vidomosti duše. Bl. XLII. (1892), 33.

12. Kondelík Fr. (Neděle II. po De
vitniku), Duchovní slepota —'jeii pří
činy a léky. Posv. kaz. XI. (1874), 205,

13. ježek Jan (Neděle V. postní),
O zaslepenosti. Past. XIII. (1893), 276.

14. Hakl Bohumil (Neděle VI. po
Velikonoci), O zaslepenostl ducha. RD.
VI. (1899), 377.

15. Doležal Em. (Neděle V. vpostě),
Zaslepenost rozumu a zatvrzelost srdce.
Posv. kaz. I. (1864), 257.

16. Janura Václ. (Pondělí svato
dušní), Jak veliká 'est & čím se 'eví
zaslepenost lidská. osv. kaz. IX. (18l72)
467.

17. Čág Frant. (Neděle 11. po Devítníku), lepí jsme, žebráci jsme. Posv.
kaz. XIX. (1882), 207.

18. Podlaha Jan (Neděle II. po De
vitniku), Duchovní slepota a chudoba.
Posv. kaz. IV. (1867), 241.

19. Barták Jan (Reč o čtyřicetiho
dinné pobožnosti), Duchovní slepota

řekáží mnohému, že netouží po Bohu.
osv. kaz. VII. (1870), 563.
20. Kulda B. M. (Neděle II. po De

vitniku), Slepota duchovní horší nad
slepotu tělesnou. Posv. kaz. VII. (1870),

21. Podlaha Jan (Neděle II. po De
vítníku), V čem záleží zaslepenost hříš
níků. RD. VIII. (1901), 168.

22. Šicha Jan (Neděle IX. po svatém
Duchu), Slova Christova: „ kdybys
poznali“ řečena isou mnohými za doby
naší. Posv. kaz. XXIX. (1892), 685.

23. Novák Václ. (Neděle XI. 0 sv.
Duchu), Nejsou-li mnozi duchovne hluši
a němí, a kteří jsou to? Posv. kaz. VI.
(1869), 642.

24. Rychlík Fr. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Hluchota a němota obraz naší
vlastní bídy. Posv. kaz. X. (1873), 716.

25. Lhotský Mat., ThC. (Neděle XI.
po sv. Duchu), O duchovní němotě &
hluchotě. Kazatel V. (1898), 380.



Homiletika.

26. Podlaha Jan (Neděle XI. po sv.
Duchu), O duševní hluchotě. Posv. kaz.
XXll. (1,885 33.

27. Melka Ant. (Neděle 11. po sv.

Duchu,Vým12uvy křesťanů. KazatelnaIX. (1 11),34
28.Jiráska2 Frant. (Památka svaté

K)?težlinys' Vš7mluvy hříšníků. Kazatel
29. Ptá)ček Jan, z části dle franc.

(Neděle VI. o sv. Duchu), O vy'mlu
vách hříchu. azatelna III.(1904-5), 393.

Otman Karel (Neděle VII.po sv.
Duchu), Řeč „člověk činící zlé sám
za sebe nemůže“ jest pošetilá a ne
křesťanské. Posv. kaz. X. (1873) 635.

31. anonym] (Řeč na ned. VII.po sv.
Duchh,u O hříchu. Bl. Ill. (1849), 257.

32 raněk Fr. (Neděle V. postní),

Co jest hřích, kolikergážst hřích a jakyjest hřích. Posv kaz VII.(1890) 338.
33. Coufal Tomaš, Podstata hříchův.

Kazatel XV. (190 5.38
34. Ptáček jan (Neděle XXIV. po

sv. Duchu), O rozdílu mezi těžkým a
lehk' m hříchem. Kazatelna III. (1904—
1905, 532.

35. Vintera Václ (Neděle XXII.8671
sv. Duchul), Zloba hříchu. Kazatel(1899),5

36. Vaněk Fr. B. Neděle VIII. po

říchu.7(Skizza)
sv. Duchu), Mamost
Kazatelna VIII. (1909-10)

37.SouhradaJos. (Nedělell vpostě,

log-“21cmohavnost. Posv. kaz. X. (1873,
38. Bartoš Fr. (Neděle VII. po sv.

Duchu),87Ohavnost hříchu. Posv. kaz.XVI. (187 623.
39. S1p9F'rant. (Nedělexxvu. apo

slední po svatém Duchu), Ohavnost

?ïicghu948smrtelného. Posv. kaz XXX.
40. ulda B. M. (Neděle XV.po sv

Duchu), Šerednost a záhubnost hříchu
smrtelného. Posv. kaz. V. (1868), 761.

41 Markrab Klement (SlavnostNe
poskvrněného početí blahosl. Panny
Marie), Hřích smrtelný jest ohavný a
záhubný. Posv. kaz. XIX. (1882), 50.

42. Da e:.šFr (Neděle X. po svatém

Duchu), erednost nepravosti zjevujese nám tenkráte nejvíce, kdyžji

díl:;lena blízku ctnosti. Past. XII. (1892),46
43. K., ThDr. (Neděle Devítník), Co

jest hřích smrtelný? Posv. kaz. XXIV.
(188 , 1 .

44. Verus, dle Grasera (Neděle 11.
po Velikonoci), O stavu duše ve smr

423

tzlšlšíém hříchu. Kazatelna !. (1902—3),
45. Šulc František, Dr., Cyklus:

„Smrt a život duše.“ Knihovna svatého
Vo'těcha č. 17., Homiletické částí č.

XI 3, str. 2441—2784;Hradec Králové
46. Markrab Klement Kázání na

svátek Neposkvrněného po etí Marie

PanXy jediné pravé zlo jest hřích.
ostní),

IV. (1894)
pička Petr 1(Neděle V.

jediné zzglo7na světě jest hřích. D. IV.(1897)29
4813art'ák Jan (Neděle xv111. po

svatém Duchu), Největší zlo. Posv.
kaz. XXX. (1893),

49. Růžička Vojltl.l(Neděle XVIII.posvatém Duchu), řích největší zlo.
Kazatel VIII. (1901)

50. Voříšek F. (Neděle VI.vpostě),

Hřšch jest největší zlo. RD. VII. (1900),
51. Gótschner Jan, dle Rudigzera

(Neděle XXII. po svatém Duchu), Hřích

j7eistnejvětším zlem I. ve své podstatě,
1 ve svých následcích. RD. VI. (1899),

52. Poimon Fr. (Neděle V.
Hřích člověka vrahem Syna
Kazatel III. (1896), 80.

53. Dostal Al. (Neděle 11.po Veli
konoci), Smrtelný hřích jest největším
neštěstím RD. I. (189

54. anonym] (Kázání na slavnost
Nepos vrněného početí nejbl. Rodičky
Boží, Marie Panny), jaké neštěstíuva

lují na sebe ti jenž o milost Boží sepřipravili. Bl. X 111(1893),5)13.
55. Ježekj. (Pondělí velikonoční),

Večer v srdci lidském. [l. Kdy na
stává? Il. co mívá v zápěti?l Past. XI.
(1891),3 40.

56. Daneš Fr. (Nedělel. adventní),
0 noci duše (o stavu hříchu). Past IX.
(1889),11.

57. [anonym] (Kázání na neděli
XXV. po svatém Duchu), Blud ahřích

jas! d(Uäi1),480tim, čím tělu morasmrt. Bl.189
58. Wiesner Jos. (Neděle Xlll. po

svatém Duchu), Hřích jest malomo

cggství duše. Posv. kaz. XI. (1874),
59. Janovský Fr. (Neděle XIII. po

svatém Duchu), Malomocenství tělesné
iduševní. Kazatel XVII. (1910), 417

60. Rychlík Fr. (Neděle Devítník),

Hrozný1jest hřích smrtelný. D.V(1899),]

š

gostní),ožího



424

61. janovský Frant. (Neděle III. po
Zjevení Páně), Hřích jest hrozné ma
lomocenství duše. Posv. kaz. XXIX.
(1892), ms.

62. Ptáček jan (Neděle II. advent
ní), 0 duchovně nemocných. Kazatelna
VII. (1908-9), 49.

63. Krejčí _los. (Neděle XVIII. po
svatém Duchu), O duchovním uzdra
vení. Posv. kaz. II. 1865), 830.

64. Odvalíl Fr. eděle XIII. po sv.
Duchu), Tvá víra tě uzdravíla [Ouzdra
vení z nákazy hříchu). Kazatelna VI.
(1907-8), 425.

65. Hrdina Karel (Neděle V. po
Zjevení Páně) Duchovní spánek. Ka—
zatelna IX. ( 911), 159.

66. Podlaha Jan (Neděle XXIII. po
svatém Duchu), O duchovním spaní a
o duchovní smrti, čili o hříšném spánku.
RD. IV. (1897) 775.

67. Novotný Jos. (Neděle II._poVe
Iikonoci , Ztracená ovce — duse kře
sťana. azatelna IX. (1911), 270.

68. Vaněček Fr. (Neděle XXV. a
poslední po sv. Duchu), Zkáza eru

Šglema a zkáza duše. RD. XIII.( 906),l
69. Medňanský Martín (Neděle III.

po svatém Duchu), Bídný stav hříš

níka. Posv. kaz. VI. (1869) 492., 70. Brůha Václ. (Nedě e III.postní),
Uvaha o slovech: Jsou poslední věci
člověka toho horší než první. Posv.
kaz. VI. (1869), 199.

71. Váchal V. M., dle Rez'ttmaz'ra
(Neděle IV. adventui), Srdce hříšníka
jest pouští. RD. XV. (1908), 25.

72. Víntera Václ. (Neděle XVIII.po
svatém Duchu), Myšlenka na minulost,
přítomnost a budoucnost u člověka

hříšného. Kazatel V1. (1899), 433.73. Krejčí Al. (Neděle II . adventní),
Kdo činí hřích, jest nepřítelem duše
své. Kazatel XV. (1908), 626.

74. Bartoš Fra t. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), lověk sám sobě ne

pŠíztelem bývá. Posv. kaz. IX. (1872),8
75. Kopecký Jos. (Pondělí svato

dušní), Svými hříchy pleteme důtky

seslznina sebe. Posv. kaz. XXVIII. (1891),4
76. Vohnout Frant. (Neděle po Na

rození Páně), Bláznoství hříšníků a
moudrosti svatých. RD. X.

77. Vaněček Fr. (Nedě
poslední po svatém Duchu), Duch anci
kristův: 1. ve víře, 2. v mravech, 3.
v kázni. RD. XV. (1908), 806.

(1903 49.
le Důl/. a 238

Homiletika.

78. Podlaha Jan (Neděle XV.po sv.
Duchu), 0 duchovní smrti mladých lidí.
Kazatel !. (1894), 422.

79. Podlaha Hlan (Neděle I. po Narození Páně), řlšnost starce jest ve
lice nebezpečná. Past. X. (1890), 75.

SO. Vohnout Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), Nebezpečnost hříchu. Past. I.
(1881), 540.

81. Malý Fr. (Neděle IV. po svatém
Duchu), Zhouba hříchu. Kazatelna VIII.
(1909-10), 346.

82. Verus, dle .Sdzerera (Neděle V.
po Zjevení), Zhouba smrtelného hříchu.
Kazatelna III. (1904-5), 164.

83. Raímann Jos. (0 Portiuncule),
Co působí hřích, „co pokání? Kazatel
I. (1894), 392.

84. Pazderka os. (Neděle poslední
po sv. Duchu), akou s oustu působí
hřích? Kazatel I . (1902 533.

85. Otman Karel (Svátek Stětí sv.
jana Křtitele, neděle XV. po sv. Duchu),
I. Jakým otrokem činí člověka hřích;
II. jak ctnost činí člověka svobodným.
RD. V1. 1899 , 6 .

86. Ha í Boh. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O otroctví tělesném a duchov
ním. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 847.

87. Barták jan (Neděle XIII. po sv.
Duchu , Hřích & jeho následky. Posv.
kaz. XVIII. (1891), 710.

88. Davídek Václ. (Neděle III. po
sv. Duchu) Následky těžkého hříchu
a nezměrn radost Boha Stvořitele na
šeho nad hříšníkem pokání činícím. RD.
VI. (1899), 449.

89. Lhotský Jos. (Neděle XI. po sv.
Duchu), O zlých následcích hříchu
smrtelného. Posv. kaz. XXI. (1884), 744.

90. Markrab Klement (Neděle VIII.
po sv. Duchu), eden hřích plodí mnoho
jín'ch hříchů. D. V. (1898), 545.

1. Tomíček Boh. (Neděle VII. po
sv. Duchu) Ze hříchu žádný užitek.
RD. v1. (1899), 512.

92. Franěk Frant. (Neděle I. postní),
Hříchem maříme záměry Boží. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 221.

93. K., ThDr. (Neděle 1. po Devít
níku), Hříšník hněvá Boha hříchem
smrtelným. Posv. kaz. XXIV. (1887),195.

94.Podlaha Jan (Pondělísvatodušní),
Přísný soud očekává ty, kteříž milují
více tmu než světlo. Kazatel II. (1895),

95. K., ThDr. (Neděle 11, po Devít
níku). Hříšník uvaluje na sebe hněv a
trest Boží! Posv. kaz. XXIV. (1887), 202.



Homiletika.

96. Čejka Václ. (Neděle 1x. po sv.

Duchu), Tělesné a duševní tresty stí
ŠŠŠ hříšníky. Posv. kaz. xvn. ( 880),

97. Vintera Václ. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O nešťastném životě hř1š
nika. Kazatel IX. (1902), 413.

98. Bogar Jan (Kázání na Vše svaté),
Hřích život ztrpčuje — ctnost oblažuje.
Kazatel XV. (1908), 572.

99. Podlaha jan (Slavný den Vzkří
šení Páně), Prostředky proti upadnutí
do těžkého hříchu. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 311.

100. Dostál Alois (Neděle ]. v po
stě), Zbraně proti hř1chu. Kazatel l.
(18 , 62.

101.X. (Pondělí svatodušní), 1.Máme
se skutků temností varovati, 2. máme

Šlšgtky světla činiti. Kazatel VIII. (1901),
162. Krejčí Al. (Neděle xvm. po 498

sv. Duchu), Proč máme se zlého va
rovati a činiti dobré? Kazatel XVII.
(1910), 470. '

103. Podlaha jan (Neděle lII. po sv.
Duchu), Proč se polepšiti a jakých pro
středků se k tomu konci uchopiti máme.
Posv. kaz. IV. (1867), 548.

104. Antoniewicz K., přel. Václav
Jllz'kala'šek, O nenávisti ke hříchu. Ka
zatelna V. (1906-7), 181.

105. Přibyl Ant. (Neděle V. postní),
Odložme, co v záhubu vede. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 370.

106. Podlaha jan (Neděle V. po
Z'eveni Páně), Odkudž tento koukol?
[ dkud hříchy a nepravostiPJ Posv.
kaz. IV. (1867), 173.

107. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po
Zjeveni Páně), O koukoli mezi pšenici
(1. Porušená přirozenost; 2. špatný pří
klad). Kazatelna lll. (1904-5), 160.
_108. Gňrke an (Slavnost sv. Mar

tina, biskuBa), říčina panu'icích hříchůve světě. osv. kaz. V. (1 , 925.
109. Podlaha jan (Neděle IX. po sv.

Duchu) Proč mnozí nepoznávají dobré
a zlé. Posv. kaz. xxn. (1885), 677.

110. [anonym] (Kázání na neděli III.
po Vel1konoci), O pomijejícnosti člo
veka' mnozí o duši nedbají, a co ji
hyzdí a poskvrňuje, považují mnozí za
maličkost. Bl. XLV. (1895), 183.

111. Váchal V. M., dle Dra. E.Put
.rdta'gela (Pondělí velikonoční), Čtverý
druh bláznů a zpozdilých (1. ti, kteří
Více se starají, aby dlouho žili, nežli
aby dobře žili; 2. ti, kteří stále si umí
ňuji, že budou křesťansky žití, ale 16

.h10 Ol

s úmyslem tím den ode dne odkládají;
3. ti, kteří odkládají s polepšením ži
vota na dobu neurčitou; 4. ti, kteří
nekajícně žijí a na polepšení ani ne
pomyšlejí). RD. XIX. (1911), 311.

112. Spisar A1. (Neděle I. po Devit
niku), O zatvrzelosti ve zlém. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 128.

113. Podlaha jan Neděle V. postní),
Zatvrzelost srdce [hřlšníka], Posv. kaz.
IV. (1867), 350.

114. Podlaha jan (Neděle V. po sv.
Duchu), O spravedlnosti farisejské.
Posv. kaz. XXII. (1885), 571.

115. Wolf Fr., přel. z fana Ev. Zall—
nera (Neděle V. po sv. Duchu), O spra
vedlnosti zákoníkův a ;fariseův. RD.
XIV. (1907), 500.

116.Ondroušek Ant., Dr. (Neděle V.
po sv. Duchu), Nedostatky domnělé
spravedlností fariseů. RD. XIX. (1911),

117. anonym] (Kázání na neděli V.
po sv. uchu), Vady a ch by spravedl
nosti íarisejské. Bl. XLI. (1892), 276.

118. Vodička Bedřich (Nedele V.
po sv. Duchu), Spravedlnost farisejská
a spravedlnost křesťanská. Posv. kaz.
XXX. (1893), 552.

119. Hjakll B. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O tom, že hřích a spravedl

nost zároveň sgšalu obstáti nemohou.Bl. XXXVII. (l 7), 289.
120. Doležal Em. (Neděle V. po sv.

Duchu),Spravedlnost farisejská ku spa
sení nestačí. Posv. kaz. ]. (1864), 529.

121. Roškot jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Farisejství co jest? Posv. kaz.
VI. (1869), 510.

122. Šicha jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Chybná svatost farisejská.
POSv. kaz. XXVlll. (1891), 557.

123. Karlach Václ. (Kázání na ne
děli X. po svatém Duchu), Hříšné jest
domýšletí se o sobě, že jsme spra
vedlivi. Past. IV. (1884), 530.

124. Krejčí Alois, Bouře duševní.
Kazatel XVIII. (1911), 55.

125. Kulda B. M. (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Bouře duchovní po
kušení těla, světa a ďábla. Posv. kaz.

l. (18642), 870.126. odlaha jan (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Které bouře jsou zá
hubné? [Bouřezlých náruživostí zlého
svědomí, války a j.] RD. II. (1895), 180.

127.Malý Frant,, (Devítník), Nebez
pečné trojspřeži. [Zádost těla žádost
očí, pýcha života.) kazatelna IX. (1911),

1.



426

128. Poimon Fr. (Neděle I. postní),O potírání trojí žádosti. Kazatel II.
(1896), 49.

129. Burian Jos. (Neděle II.po De
vitniku. O tělesných žádostech. Past.
Xl. (1891), 146. _

130. Pecina Ed. (Kázání na neděli
IV. po Z'evení Páně), Zádostivost zlou,
která v em Iidem vrozena musime
potlačovati. Kazatel X. (1903), 34.

131. Markrab Klement (Slavnost
Obřezání Páně a Nového roku), Proč
jsou lidé větším dilem nešťastní? [Pro
tože nechtě'i se odříci 1. bezbožno
sti, 2. světs (ých žádostí.] Kazatel III.
(1896), 1. _
„ 132. Brůha Václ. (Neděle 1.postní),
Zádost těla po rozkošich -—největší
svůdkyně k hříchu. Posv. kaz. VI.(1869),
175.

133. Košťál Frant. Jiří (Neděle De
vítník), Kdy je oko lidské nešlechet
ným? [Nešlechetným činí oko vášně a
náruživosti, závist a škodolibost ako
nečně zlé svědomí.] Kazatel VII. (1900),

76 .
134. Otman Karel (Neděle XVIII.po 6

svatém Duchu), O zlých myšlenkách
Kazatel IV. (1897), 434.

135. Kocábek Jakob (Neděle XVIII.
po svatém Duchu), O hříšn'ch my
šlenkách. Posv. kaz. VI. (1 9), 787.

136. Burian jos., Dr. (Neděle III.
po Velikonoci, slavnost svatého Jiří),
Jsou-li zlé myšlenky hříšné? Kdy jsou
hříšné? Posv. kaz. XXIX. (1892), 420.

137. Plešinger Jan (Neděle XXIV.
po svatém Duchu), O hříchu lehkém.
Kazatelna VII. (1908-9), 514.

138. Plodek Kristin (Pondělí sva
todušní, odpolední slovo Boží), O všed
ních hříších. Posv. kaz. XXVII. (1890),
540

139. Souhrada Jan (Neděle IX. po
svatém Duchu), Nebezpečnost všed
ních hříchů. Posv. kaz. IX. (1872), 595.

140. Beneš Ferd. (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), jak nebezpečným 'est
všední hřích. Kazatel .V. (1898), 5 .

141. S mon jos. (Neděle XXVII. po
svatém uchu), l všedních hříchů be
dlivě se varovati máme. Kazatel I.
(1894), 565.

142. Lhotský jos. (Neděle III.po sv.
Duchu), l všední hřích jest zlem veli
kým sám v sobě a v následcích svých. 379
Posv. kaz. XXVI. (1889), 551.

143. Kopecký os. (Neděle XX. po
svatém Duchu), nejmenším zlým za

Homiletika.

čátkům protiviti se dlužno. Posv. kaz.
VI. (1869), 841.

144. Coufal Tom. (Neděle 11.adventní), I hříchů malýc se Chraňme!
Kazatelna III. (1904-5) 23.

145.Ptáček Jan (Neděle xxw.
svatém Duchu), Opatrnost v malæ
[l. uchrání nás před velikými hříchy,
2. dopomůže nám k velikým ctnostem).
Kazatelna IV. (1905-6), 547.

146. Cech Frant. (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Z malých počátků po
vstávají často veliké věc1 [z malých
ch b rodi se veliké hříchy]. RD. VII.

(1 7), 788.14 . Krejčí Jakob (Neděle XXV. po
svatém Duchu, výklad ranní), O zá
hubnosti nev stříhání se malých hříchů.
Posv. kaz. XVII. (1890) 922.

148. Dostál Al. (Neděle VIII. po sv.

Duchu), Prameny a následky nespravedlnosti. RD. X . (1904), 581.
149. Šicha Jan (Neděle vm. po sv.

Duchu), Opatrnost hříšná a opatrnost

cgšfály hodná. Posv. kaz. XXIX. (1892),
150. Hruška Otakar (Neděle VIII.

po svatém Duchu), Synové světa a sy
nové světla. Kazatel XV. (1908), 431.

151. Drbohlav Vinc. (Neděle III. po
Vellkonoci), Synové světa a synové
Boží. RD. VII. (1909), 390.

152. Podlaha Jan (Neděle VIII. po
svatém Duchu), Co jest toho příčinou,
že syno'vé světla neb'vaií vždy tak
opatrní jako synové sv ta? Past. XII.
(1892), 461.

153. Novák Václ. (Neděle II. ad
ventní), Zivot rozmařilý, život hříšný.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 24.

154. Nechvíle _los. (Neděle XI. po
svatém Duchu), O moci zlého zvyku.
Posv. kaz. XVI. (1879), 722.

155. Vaněček Frant. (Neděle III. po
svatém Duchu), Hřich ze zvyku. RD.
XI. (1904), 455.

156. Melka Ant. (Neděle XXVI. po
svatém Duchu), O hříšném návyku.
Kazatelna V. (1906-7), 521.

157. [anonym] (Kázání v den sva
tého jiří, mučeníka Páně), Zlé žádosti
a náruživosti jsou úhlavní nepřátelé
člověka. Bl. XLIV. (1894), 161.

158. Krejčí Al., Vášeň a náruživosti
jsou velmi škodlivé. Kazatel XVI.(1909),

íšg. Šicha lan (Neděle 1. po Obře
zání Páně), Herodes vniterný [vášeň].
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 111.



Homiletika.

160. Desolda J. (Řeč na neděli V.
po Zjevení Páne), Abychom zlé ná
klonnosti své potlačili a napravili,
hled'me je ]. poznati, 2. vykořeniti, 3.

opa88člnýmíctnostmi nahradítí. Bl. XXXI.(1881)4
161. Thein Ant. (Neděle ll. advent

ní), jsme třtiny. Kazatelna 111.(1904
1905,16.

162. Tomíček Boh. (Svátek svatého
jana Nepomuckého), Co klátí povahou
lidskou jako třtinou na poušti? RD.
V1. (1899), 383.

163. Beneš Třebízský Václav (Na
neděli I. po Velikonoci), O nestálosti.
Past. II. (1882), 400.

164. Zahradník lsidor, Dr. (Neděle
Květná), O nestálosti lidské. Kazatel
VII. (1900), 710.

165 Podlaha an (NeděleVl. postní,
Květná), Ošklív a záhubná jest nestá
lost. Posv. kaz. IV. (1867), "157.

166. Šícha jan (Neděle Devitnilkx),Vlažnost v dobrém. Posv. kaz. XX
(1892),17.5

167. jírásko Fr. (Neděle III.postní),
Zpětiví hříšníci. Kazatel XII. (1905),76.

168. Šicha jan (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Nezačínáme-li dílo
života svého pozdě.'?Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 448

169. [anonym] (Kázání na neděli
XXI. po svatém Duchu), jak jest po
šetile, odkládati s polepšením života.
BI XLV. (18

170. Verus95(Neděle V. po Veliko
noci), Duchovní odklady [ofttěch, kdož
odkládají s dobrými skutky; roč Bůh

lidí takových nevyslyší]. azatelnaVIII. (1909- 10), 282
171. Nechvíle jos. (Neděle X. po

svatém Duchu), Vel.ká jest slabost a
náklonnost ke hříchu. Posv. kaz. XIV.
(1877), 638.

172. Mrázek Albert (Neděle IV..odpsvatém Duchu), Osmero nástrah á
blovy'ch. RD. XI. (1904), 521

173. Zuman L. (Neděle XXV. po sv.
Duchu, V. po Zjevení Páně), l. jak,
2. kam a 3. kdy rozsívá ďábel seme- .

Past. XIII. (1893),

114. Drábek jan (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Některá zrnka koukole
ze zahrady ďáblovy. Kazatel 111(1896),

175. ježekj. (Neděle III. po svatém
Duchu, O šalebném hlase satanově.
Past. I. (1891), 455.

no svě — koukol.
705

427

176. Čejka Václ. (Nedělel. vpostě),O pokušení. Posv. kaz. XIX. (1882), 211
177. [anonym (Homilie na neděli!.

postní), ježís ristus na pouští35anebo pokušeních. Bl. XLIV. (1894),35 .
178. Kocábek jakob (Nedělel. po

Devítníku), O ďábelském pokušení.
Posv. kaz. XXV. (1888),2

179. [anonym] (Řeč na neděli IX po
svatém Duchu), Každý křesťan odolati

může8pokušením těla, světa, dábla. Bl.III. (1894),27273.
180. Kašpárek Ignác (Neděle XXI.

po svatém Duchu), jsou pokušení ďá—

belská, proti nimž b084jovati máme.Posv. kaz. VI. (1869
181.Barták jan (Nedělel. postní),

Proč Bůh pokušení dopouští, a jak; 'e
přemůžeme. Posv. kaz. XXV.II (18901),
30.5

182. Klaus, upr. Veru; (Neděle XXII.
po svatém Duchu), Pokušení nemůže

b tí Šlašíomluvou. Kazatelna III. (19045
1183. Beneš Ferd. Dr. (Neděle I.
postní), jak máme přemáhatí pokušení.
Posv. kaz. XXX. (1 93, 190.

184. [anonym] ( eč na neděli III.

postní), O prostředcíclh8na oclhranu předpokušitelem. BI. II. (18
185. Víntera Václ. Seděle I. po

Devítníku), Pokušení ďábelské azbraň
proti němu. Kazatel VIII. (1901), 50.

186.Barták jan (Nedělel. postní),
Zbraň pzrotipokušiteli.Posv. kaz. XXI(1889

187. Ekert Frant. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Zbraně proti pokušení.
RD. XIII. (1906), 793.

188. Brand Bernard O. S. Au. (Ne
dělel. v postě), Některé prostředky
proti pokušení. RD. VI. (1899), 160.

189. Ondrák Proko (Neděle XXI.
po svatém Duchu), říiozená i nad
přirozená zbraň křesťana proti nepřá
telům spásy. Posv. kaz. II. (1865), 875.

190. Podlaha jan (Nedělel. postní),
Věrou, naději a láskou přemůžeme
všeliké pokušení. Posv. kaz. IV. (1867),
251.

191. Vohnout Fr. (Neděle Il po De
vítníku), Kterak bychom v pokušeních

a zlých příležitoštlech chovati se měli.Past. I. (1881),
192. icha jan1 (Neděle I. postnt),

jak máme počínatí sobě v8pokušení.osv. kaz. XXIX. (1892),2
193. Vohnout Fr. (Neděle81.po De

vítníku), Kolikerá jsou pokušení, a plročje Bůh dopouští. Past.l .,(1881)



428

194. Vohnout Frant. (Neděle XIII.
po svatém Duchu), Boha žádati máme,
ab nebezpečná pokušení od nás od
vr til, v těch pak, jež dopustí na nás,
pomocí své neodepřel. Past. V. (1885),

195. R. S. (Neděle XVII. po svatém
Duchu), Neuved' nás v pokušení. RD.
XIX. (1911), 649.

196. Klíma Fr. (Pondělí velikonoční),
Kdy nejvíce volati máme: Zůstaň
s námi! v čas pokušeníl. Posv. kaz.
XVI. (18 9), 368.

197. Pátek Bernard (Neděle IV.
postní), Nezbytno obstáti ve zkouškách
života, v pokušeních abychom došli
důstojnosti nebeské. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 286.

198. Kopecký Zlos. (Neděle XV. posvatém Duchu) la příležitost khříchu.
Posv. kaz. XXV (1888) 746

199. Theín Ant. (Neděle IV.advent
ní), 0 příležitostí ke hříchu a 0 do

brych skutcích. Kazatelna II. (1903), 53.
200. Král Karel (Neděle XXI. po

svatém Duchu), V církvi svaté dostává
se: 1. poučení, jak máme proti hříchu
bojovati, 2. pomoci, že můžeme nad
hříchem vítěziti. RD. VI. (1899), 712.

201. Burian jos., Dr. (Neděle IV. 110
po Velikonoci), Chceš-lí se -uvarovati
hříchu, dej pozor na své oči. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 430.

202. Burian Jos., Dr. (Neděle VI.
po Velikonoci), Chceš-li se uvarovati
hříchu,chraň se zlých společností. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 457.

203. Dostál AI. (Neděle XXV. po
svatém Duchu), O hříšnících uprostřed
spravedlivých. RD. V1. (1899), 776.

204. Vaněk Fr. B. (Neděle II. po
Velikonoci), O vlcích u ovčince Kri
stova. Kazatelna II. (1903-4), 245.

205. Sirůček Ant. (Slavnost Očišfo
vání Panny Marie), Kdo rozsévá koukol
(i. nevěřící, 2. svůdníci, 3. poštivači a

klevetníci, 4. ti, kdož ššžatné příkladydávají). Posv. kaz. XXI . (1892), 152.
206. Kulda B. M., Šestero hříchův

proti Duchu svatému. Postní kázání.
Cyklus šesti kázání.*) Posv. kaz. V.
(1868), 275.

207. Musil Fr., Ohříších proti Duchu
svatému. Kázání na šest neděl po Ve
likonoci. Past. XIII. (1893), 283.

.. ') Kázání o hříších viz také na. str. 304—305,
CIS. 652—660.

Homiletika.

208. Gryc Edv. (Ducha sv. , O hříších

gagů Duchu sv. Kazatelna I. (1903—4),
209. Tomíček Bohumír, Hříchové

do nebe volající. Casové řeči sociální.

(Cyklus "sedmi řečí.) RD. X. (1903), 273.10. Otman Karel (Stětí sv. ]ana
Křtitele), O devateru cizích hříchů. RD.
X. (1903), 613.

211. Vohnout Fr. (Neděle IV.po sv:
Duchu), O cizích hříších. Past. II.
(1882), 536.

f) 0 víře, naději a lásce a o hří
ších proti nim.

1. Kalous Ferd., volně dle far. Wá'r
nera, Postní řeči o třech božských
ctnostech. I. 0 potřebě svaté víry. II.
0 víře a nevěře. III. O vlastnostech
víry. IV. 0 křesťanské naději. V. O lásce
Boží. VI. 0 lásce k bližnímu. Veliký
pátek. Hrůza smrti Christovy & smrti
naší. Posv. kaz. XXV. (1888), 295.

2. Uhl Frant. (Neděle II. po Devít
níku , Víra, naděje, láska. Posv. kaz.
XVI. (1880), 201. _

3. Plodek Kristin (Slavnost Zjevení
Páně, odpolední slovo Boží), Vira, na
děje a láska. Posv. kaz. XXVI. (1889),

4. Dostál A1. (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), O pramenech křesťanského ŽI
vota (víra, naděje, láska). Past. IX.
(1889), 705.

5. Tomíček Bohumír (Promluva na
neděli II. po Devítniku), O víře, na
ději a lásce. BI. XLV. (1895), 49.

6. Podlaha jan (Slavnost sv. Mar-.
tina), Máme-Ii svatými státi se, mus1
srdce naše býti křesťansky věřící, dou

frijící a milující. Posv. kaz. IV. (1867),6
7. Brázdil Ondřej (Ned. 11.v postě),

K oslavenému ]ežíši přijíti mužeme
vírou, naději a láskou. Posv. kaz. X.
(1873), 327. 

8. Fähnrich jan, „Věříml“Sestpo
pulárně-apologetíckých kázání. 1. Ve?
řiti jest rozumno. 2. Katolicky venti,
jest rozumno. 3. Věřiti jest povinnosti
člověka. 4. Naší povinností jest im dle
víry. 5. Proč mnozí nevěří. 6. Víra a
věda. RD. 1911-12 (XIX.), 681.*

9. Otman Karel (Neděle X. po
sv. Duchu) O víře křesťanské. Posv.
kaz. xw. (1877), 800.

') Kázání o víře viz také str. 257, čís. 44.. a
násl.



Homiletika.

10. Čejka V. (Slavnost svatých Fi
lipa ajakoba), O víře. Posv. kaz. XXIV.

), 4 1.
11. Valoušek Fr. (Neděle Ill. ad

ventní), O víře. Kazatelna III. (1904
1905), 40.
. 12. Baar jindř. š. (_Nedčle m. po

Zjevení Páně), Víra. (Z cyklu „Kri

ïtuïs-Svötlou.) Kazatelna IV. (1905-6),4 .

13. Baar jindř. š. (Neděle IV. po
Z'eveni Páně), O velike víře. (Z cyklu
„Kristus-Světlo“.) Kazatelna IV. (1905—
1906), 152.

14. Teplý Petr
neděli Sexagesima),
zatel XV. (1908 . 71.

15. Odstrčil os. (Neděle II. po De
vítníku), Vira jest nadpřirozené oko
duchovní. Posv. kaz. XXVII. (1890),

Ranní kázání na
aprsky víry. Ka

16. Otman Karel (Slavnost Zjevení
Páně), Co jest světlo, co jest tma? (Vira
— nevěra) Posv. kaz. XVII. (1880), 120.

17. Podlaha jan (Pondělí svatoduš—
ní), 0 duchovním světle — o duchovní
tmě. (Víra — nevěra) Past. IX. (1889),

18. anonym] (Kázání na den sva
tého áclava), Bez světla víry kato
lické nelze člověku 1. ani pokojně živu
býti, 3. ani pokojně skonati. Bi. XLIV.
(1894), 385.

19. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., O nut—
nosti viry. Řeč o má'ově pobožnosti
2. května 1894. Bl. LIV. (1894), 209.

20. Micka F. (Kázání na neděli V.
po svatém Duchu), Potřeba víry — zá
hubnost nevě . Past. III. (1883), 481.

21. Sahula iři (Neděle 1. po Veli
konoci), Vira jest potřebná nade všecky
jiné věci. RD. VII. (1900), 326.

22. Ekert Frant. (Neděle XII.po sv.

Duchu), Víra jest základem spásy naší.RD. XII. (1906), 647.
23. Klos Ant. (Na slavnost nejsv. 47

Trojice Boží), Na víře v Boha založeno
jest celé naše spasení. Past. IV. (1884),

24. Barták jan_ (Slavnost sv. jana
Nepomuckého), Cim jest nám víra
svatá? Posv. kaz. XXVI. (1889), 444.

25. Daneš Fr. (Na den slavný Na
bevstoupení Páně), Važme si víry!
Past. VIII. (1888), 392.

26. Nechvíle jos. (Neděle X. po sv.
Duchu, ranní výklad), jak jsem hospo
dařil s věrou od předků svých zdě
děnou? Nechodím doposud k mrtvým

429

modlám pohanským? Posv. kaz. XXV.
(1888) 651.

27. I-lruška Otakar (Kázání na den
svatého Petra a Pavla), Mějme a mi—
lujme víru a nenáviďme nevěru. Ka—
zatel XV. (1908), 337.

28. Bartoš Fr. (Slavnost sv. apo—
štolů Petra a Pavla), Milu'te svatou

gšgvdu Boží. Posv. kaz. X X. (1893),
29. Čech Frant. (Nedělev. v postě),

Nezavrhuj pravdu Boží! Kazatel IX.
(1902), 72.

30. Franěk Frant. (Neděiel. po Zje
vení Páně), Kde máme pravdu hledali ?
Posv. kaz. XXIV. (1887), 128.

31. Klaus, upr. Vem: (Neděle II. po
Zjevení Páně, jměnaježiš), O ceně víry.
Kazatelna II. (1903-4), 137.

32. Pazderka jos. (Slavnost svaté
Kateřiny). Svatá víra nejdražším kle—
notem. Posv. kaz. XVII. (1880), 949.

33. R. S. ŘPondělísvatodušni) Vlastnosti víry. D. XIX. (1911), 42 .
34. Uhl Frant. (Neděle XI. po sva

tém Duchu), O vlastnostech, jimižšvíra
naše opatřena býti musí. Posv. kaz.
XXV. (1888), 661.

35. Götsclmer jan, dle Rudzgg-iera
(Svátek sv. Stěpána), O prostředcích,
jimiž víru svou zachováme. RD. IX.
(1902), 48.

36. Duben jan (Slavnost Nanebe—
vzetí Panny Marie), Víra, čistota, po—
kora. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 700.

37. Kratochvíle jan (Neděle I. po
Velikonoci), Víra a ctnost jsou přední
podmínkou pokoje Páně. Posv. kaz.
XVI. (1879), 351.

38. Nechvile jos. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), jak máme vděčnost svou
k naší sv. víře na 'evo dávati? Posv.
kaz. XXX. (1893), 4.

39. Podlaha jan (Neděle III.advent
ní), Třeba nejen věřiti, nýbrž i podle
víry živu býti. Posv. kaz. XXII. (1885),

40. Bartoš Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Kterak se srdcem věřiti má?
Posv. kaz. XIV. (1877), 660.

D k Ant. (Slavnost sv. Pro
kopa), Srdcem iskutkem vyznávejmež
víru svou. Posv. kaz. XVII. (1880), 641.

42. Verus (Sv. těpána), Vyznání

věióygmutnostjeho). Kazatelna VII.(1908]
43.'Všetečka Fr. (Kázání na slav

nost Porciunkulyg, Bez víry živě nelze
dojíti spasení. azatelna XII. (1905),43 .



430

44. Pavelka Jak. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Zivot z víry. Kazatel VII.
(1900), 492.

45. Valoušek Fr. (Neděle III. po Ve
likonoci), Dobrý život věřících nejlepší

%)šanou víry. Kazatelna III. (1904-5),
46. Podlaha Jan (Neděle II. adv.),

Svatost života jest velikým a závaz
ným důkazem pravdy Boží a hlasate
lem velikých naučení. RD. II. (1895), 11.

47. Spisar AI. (Neděle V. po svatém
Duchu), Zivot podle ví — zbraní
proti nevěře. Kazatelna Irky.(1911), 366.

48. Stach Tobiáš (Slavnost sv. Pro
kopa), Rekni mi, jak žiješ, a 'á ti po

grg, proč nevěříš! Kazatel Vgl.(1899),
49. Pohunek Fr., dle Gm..—.Barbier-iita 545

(Kázání na neděli VII. po sv. Duchu),
Pravé víry a dobrých skutků k spasení
nezbytně třeba. Past. II. (1882) 612.

50. „Havlasa Jar. (Neděle V. ad
ventní), Vira bez skutků i skutk bez
Viry nemohou spasiti člověka. aza
tel_na VI. (1907-8), 56.

31. [anonym] (Řeč ina neděli XXII.
po sv. Duchu), Přičiňme se oto, aby
chom _l. vlásce a známosti Boží pro
spívah, 2. srdcem í životem Boha
oslavovali. BI. III. (1849), 375.

52.„[Jirsik Jan Valerian], První list
p_astyrský nejdůst. p. biskupa budějo
Vického. (Napomenuti ]. k jednotě
u pravé víře, 2. ku pravé účinné lásce.)
Bl. V. (1851), 531.

53: Váchal V. M. (Nový rok), Nic
proti Bohu, nic bez Boha, všecko
s Bohem. Kazatel XIV. (1907), 1.

54. Podstránský J. B. (Na den Zje
vem Páně či sv. Tří králů), Bůh při
jímá vůli za skutek. Bl. XXX. (1880), 2.

55. Rychlík Fr. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), jak málo živé víry pro 0
nedostatek lásky ku pravdě a bázeň
lidskou. Kazatel VIII. (1901), 498.

56. Grydil Frant. (Neděle X. po sv.

Duchu), KdoBest zdánlivě, kdo v pravděnábožný? R . I. (1894), 609.
57. Coufal Tom. (Svátek sv. jana

Křtitele), O pravé a nepravé zbožnosti.
Kazatel XVII. (1910', 283.

58- Kalous Ferd. (Neděle VI. po
Vcllkonocl), 1. Rozhodného vyznání
Viry v Krista žádá povaha křesťana
vůbec, 2. rozhodné lásky k této víře
žádá důstojnost, vážnost muže katolíka
zvláště. Kazatel VIII. (1901), 219.

59. Podlaha Jan (Neděle XXII. po
sv. Duchu), O uvědomělosti křesťan

Homiletika.

ské a křesťanském přesvědčení. Past.
XIII. (1893), 644.

60. [anonym] (Řeč na neděli V. po
Velikonoci), Máme 1. o dokonalé po
znání víry Boží pečovati; 2. při víře
Kristově pevně a věrně státi; 3. víru
čistým srdcem a láskou stvrzovati. Bl.
III. (1849), 185.

61. Jindra Jan Nep., Dr. (Poutní ká
zání o svátku sv. Martina), 1. Věřa dle
víry ží ; 2. věř a dle víry žij i v životě
veřejn m. RD. IV. (1897), 784.

62. Grydil Fr. (Svátek svatého jana
Křtitele), Soukromě a veřejně vyzná—
veime víru svou. RD. V. (1898), 513.

63. Vondruška Karel (Kázání na
den sv. Stěpána), Víru svou máme ne
ohroženě vyznávati. Bl. XLII. (1892),

64. Kulda B. M. (Neděle VIII. po
svatém Duchu), Víru dlužno skutkem
osvědčovati a ústy vyznávati. Posv.
kaz. IX. (1872), 580.

65. Šicha jan (Neděle III. po Zje
vení Páně), Víru musíme vyznávatí

už? a skutky. Posv. kaz. XXX. (1893),
66. Baar Jos. (Neděle II. adventui),

Způsoby, jimiž víru svou jeviti a osvěd
čovati máme. RD. VII. (1900), 4.

67. [anonym] (Kázání na neděli VI.

Ro Velikonoci), Veřejně vyznání víryristovy jest 1.velmi potřebné, 2. velmi
užitečné. Bl. XLV. (1895), 213.

68. V. (Neděle IV. po sv. Duchu),

Nemá křesťan příčinž, proč by se stydělza víru svou. RD. V. (1908), 557.
69. Teplý Petr (Neděle XXIV. po

sv. Duchu, svátek sv. Martina), Víra
naše má býti živá — pro víru máme
přinášeti oběti. Kazatelna VII. (1908—
1909), 511.

70. Vaněk Fr. B. (Neděle II. adv.),
neohroženosti ve víře. Kazatelna

VIII. (1909-10), 18.
71. “Barták Jan (Slavnost sv. Kle

menta), Povinni jsme svatou víru a
církev hájiti. Posv. kaz. XXVI. (1889),
912. „

72. Šrámek Fr. (Slavnost sv. Stě
pána), Trpělivě bojujeme za víru. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 52.

73. Kratochvíle jan (Slavnost sv.
Václava, dědice českého a mučeníka
Páně), Víru statečně hajme a v sobě
oživujme. Posv. kaz. XV. (1878), 795.

74. Klobouk Fr., Dr. (Neděle XVI.
po sv. Duchu), Křesťan má býti hotov
pro víru i život svůj dáti. [Kázáno
15. července 1906 za hnuti odpadli—

_.



Homiletika.

ckého v Prostějově.] Kazatelna IV.
(1905-6), 476.

75. Pecháček Fr. (Neděle VI. po
Velikonoci), Časté rozjímání nábožen
ství Chrístova co působí? Posv. kaz.
XVI. (1879 , .

76. Barták jan (Neděle I. po sv.
Duchu), Ovoce svaté víry křesťanské.
Posv. kaz. XXX. (1893), 478.

77. Podlaha jan (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Co působí víra? Posv. kaz.
IV. (1867), 930.

_78. Kondelík, Fr. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Učinky víry. Posv. kaz.
XXIV. (1887 , 46.

79. Ptáček jan (Neděle XXII.po sv.
Duchu), Vliv živé víry. Kazatelna VI.
(1907-8), 500.

80. Vaněček Fr. (Zjevení Páně),
Vliv sv. víry na mravnost. RD. XIII.
(1906), 99.

81. Vaněček Fr. (Neděle I. po Zje—
vení Páně), Věročlánek je pramen zbož
nosti. RD. XII. (1905-, 103.

82. Šubrt Fil. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Vira, základ lásky. Kazatelna
VI. (1907—8), 420. „

83. [anonym] (Reč na neděli XVI.
po sv. Duchu), jak mocně působí až

odnes víra Kristova v duši věřící.
1. III. (1849), 327.
84. [anonym] Řeč na neděli I. po

Velikonoci), I. Koho přemáhá, 2. komu
pomáhá víra. Bl. III. (1849), 153.

85. Pazderka jos. (Slavnost sv. jiří),
_Virapřemáhá svět: 1. učí nás náležitě

jeg znáti, 2. odvracujíc mysl naši odv cí pomíjejících a mámívých ke skut
kům nehynoucím a pravdivým, 3. po
skytujíc věřícím hojnost prostředků a
milostí, jichž náležitě užívajíce nad
světem zvítězíti mohou. Kazatel ll.
(1895) 203.

86. Í-lříya jos. (Neděle [. po Veliko
nocích), St'asten, kdo má víru. Kazatel
XIV. (1907), 193.

87. Štolc L. (Svátek sv. Martina),
Bez viry není štěstí ani časného, ani
věčného. RD. IX. (1902), 778.

88. Šubrt Filip (Neděle xx. po sv.
Duchu), Víra dává radost, nevěra zá
rmutek. RD. X. (1903), 712.

89. Dostál AI. (Neděle III. po Veli
konoci), Víra poskytuje útěchu jak
.v bolestech života, tak v ůzkostech
smrti. Past. VIII. (1888), 343.

90. Ondroušek Ant., dle _7z'řz'lzoPa
time S. ]. (Neděle I. po Velikonoci),
Blaženost víry zde na zemi. RD. XIX.
(1911), 319.

431

91. Markrab Kl. (Slavnost Zjevení
Páně), jak nás blaží světlo svaté víry
na všech cestách života. Posv. kaz.
XX. (1883), 165.

92. Pohořelý jos. (Slavnost Porci
unkuly), Živá víra blaží v životě, a
spasí po smrti. Posv. kaz. II. (1865), 641.

93. [anonym] (Kázání na svátek sv.
apoštolů Petra a Pavla), Nejhlavnější
příčiny mysli utěšeně křesťana nevinně
pronásledovaněho jsou: 1. Vírav Boha
a 2. láska horlivá. Bl. XLI. (1891), 273.

94. Vodička Bedřich (Neděle XIII.
po svatém Duchu), Víra uzdravuje ne

;ncěcnou duší. Posv. kaz. XXVI (1889).4 .
, 95. Bartoš Frant. (Neděle III. po

jevení Páně), Víra nemoc duše (hřích)
odhání a zdraví zjednává. Posv. kaz.
V111. (1871), 139.

96. Bartoš Frant. (Neděle II.postní),
Kterak se proměny radostné dochází
(vírou, pokorou, láskou). Posv. kaz.
VI. (1869), 192.

97. Podlaha jan (Pondělí svatoduš—
ní), Víra a milost Boží jsou kořen a
základ obnovení se duchem myslí své,
kořen a základ duchovního života po
dle Krista Pána, kořen a základ věč
ného blaha. RD. VIII. (1901), 398.

98. Gretsch, upr. 7. Himmer (Neděle
XXIII. po svatém Duchu), O řednosti
víry před nevěrou. Kazatelna V.(1905
1906), 540.

99. jlrásko Frant. (Neděle XXIII.
po svatém Duchu), Víra nejlepe radí
člověku — ale nevěra svádí člověka
do záhuby. RD. XI. (1904), 798.

100. —k (Slavnost sv. jana Nepo—
muckého), Ač víra nejdražší poklad
pro člověka jest, přece si jí mnohý
neváží. Posv. kaz. V. (1868), 426.

101. Dostál Al. (Neděle I. po Veli
konoci), Nevěra. Past. VI. (1886), 402.

102. Markrab K1. (Neděle Devítník),
O nevěře. Past. I. (1881), 193.

103. Podlaha jan (Neděle III. po
Zjevení Páně , Nevěra, bezbožnost a
nekajícnost. osv. kaz. IV. (1867), 122.

11:4.Bartoš Frant. (Neděle 1. po
Velikonoci), „Neuvěřím“ bylo a jest
heslem mnohých. Posv. kaz. X.(1873),

3
105. Bourdaloue, u r. Ant. Mel/ea

(Neděle II. adventui), okrytstvi omlu
vou nevěrců. Kazatelna III.(1904-5), 20.

106. Otman Karel (Neděle XXII.po
svatém Duchu), Nevěra u křesťanů ne
bývá obyčejně leč pokrytstvím. Kaza
tel II. (1895), 512.

0-7(0



432

107. [anonym] (Reč na nedě1í_ll.'po
svatém Duchu), Nenávist proti vrre.
BI. III. (1849), 217.

,108 Blažek Tomáš (Slavnost sva-_

tého Štěpána), O příčinách nenávrstípravdy křes anské. Posv. kaz. XXV.
(1888), 93.

109. Podlaha jan (Neděle Vl. po
Velikonoci), jak zhoubná jest nezná—
most Boha a ježlše Krista. Posv. kaz.
XXII. (1885), 475.

110. Němec Jan (Navštívení Panny
Marie), Pryč od Boha! Kazatelna II.
(1903-41, 349.

111. Šicha Jan (Neděle xm. po sv. 6
Duchu), Zapomlnání na Boha. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 733.

112. Dostál Al. (Pondělí svatodušní),
O příčinách a následcích zapomínání
na Boha. Kazatel 111.(1896), 248.

113. Uhlíř _los. (Pondělí svatodušní),
Zapomenutost na Boha bývá hrozná

vg svých následcích. Past. XII. (1892),3 4
114. [anonym] (Kázání na neděli

XXIII. po svatém Duchu), Které jsou
příčiny zapomínání na Boha? Bl. XLIII.
(1893), 449.

115. Šicha Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Pohrdání vnuknutím Božím.
Posv. kaz. XXX. (18931. 118.

116. Vodička Bedřich (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Odkud pochází ne
dbání na Boha a jaké jsou následky
jeho. Posv. kaz. XXV. (1888), 812.

117. Kulda B. M. (Neděle III. po
Zjevení Páně), Kdo se Boha spustí,
toho Bůh opustí. Posv. kaz. V. (1868),
160.

118. Barták jan (Neděle III.po Zje
vení Páně), Kdo se Boha spustí, toho
Bůh opustí. Kazatel II. (1895), 19.

119. K.,-ThDr. Pondělívelikonoční),
Nevěra a víra. rameny nevěry, zá
klady požehnané víry. Posv. kaz. XXII.
(1885), 366.

120. Doležal Em. (Neděle XX. po
svatém Duchu), Prameny, z níchžto se
prýští nevěra. Posv. kaz. XX. (1883),
784.

121. Stejskal Jos. Fr. (Neděle 1.po
Velikonoci), Příčiny nevěry. Kazatel
IX. (1902), 161.

122. Koranda Václ. (Neděle XVI.
po svatém Duchu), O příčinách ne
věry. Kazatel X. (1903), 449.

123. Kupka J., Dr. (Neděle IX. po

svatém Duchu), O některých gříčináchnevěry. Kazatel V. (1898), 36 .

Homíletíka.

124. Lepieš Jan (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Kde vězí příčiny ne
věry? Posv. kaz. VI. (1869), 869.

125. Bílý _lan, Dr. (Slavnost sv. Ja
koba Většího), Nevěra rýští se z pýchy
rozumu, z nešlechetn ho života a ze
špatného vychování. Posv. kaz. III.
(1866), 627. '

126. —k (Pondělí svatodušní), Hříš
ná, zavinilá nepravost víry a život
hříšný jsou pramenem nevěry. Posv.
kaz. VI. (1869), 450.

127. Ocetek ]. (Hod Boží vánoční),

H5říchpramen nevěry. RD. XIX. (1911),
128. Brůha Václ. (Neděle'V. postní),

Vůle nešlechetná jest hlavní příčinou
nevěry. Posv. kaz. VI. (1869), 239.

129. Musil Fr. eNeděle I. po Devít—
níku), Nevěra 2 čtení. Posv. kaz. XI.
(1874), 198.

130. Grydil Frant. (Na neděli IV.po
Velikonoci), Tma nevěry. Kazatel X.
(1903), 204. ,

131. Smělý Jos. V. (Reč na den sv.
_Iakoba Vel.), Tma nevěry, odkud se
rodí a jaké nese ovoce? Bl. XXVI.
1. (1877), 273.

132. Markrab Kl. (Výklad na neděli
I. po Devítníku), Prameny nevěry. Past.
II. (1882), 159.

133. Herčík Jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), O příčinách a pramenech,
z níchžto se prýští nevěra a zaslepe
nost u víře. Posv. kaz. XXX. (1893), 646.

134. Malý Frant. (Neděle V. po Zje
vení Páně), Nevěra se vzmáhá, ale.
neblaží. Kazatelna IX. (1911), 54.

135. Bartoš Frant. (Neděle VI.post
ní), Nevěra jest nad míru zpozdila.
Posv. kaz. VI. (1869), 249.

136. Burian jos., Dr. (Slavnost sv.
Ignáce, zakladatele řádu Tovaryšstva
]ežíšova), Nerozumně jedná, kdo vne
věře žije. Posv. kaz. XXX. (1 93), 663.

137. Cbufal Tom. (Na sv. tčpána),
]e—lihříchem nevěra? Kazatelna VIII.
(1909-10), 65.

133. Franěk Fr. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), O záhubnosti nevěry.
Posv. kaz. XXX. (1893), 888.

139. Klíma Fr. (Neděle I. po Veli
konoci), Neblahě účinky nevěry. RD.
V. (1898), 327.

140. jirásko Fr. (Svátek svatého
Štěpána), Ovoce nevěry. Kazatel XI.
(1904), 642.

141. Rychlík Frant. (Neděle I. po
Velikonoci), Hrozným neštěstím jest
nevěra. Posv. kaz. XX. (1883), 378.



Homiletika.

142. Kulda B. M. (Neděle I. po De
vítníku), Půdu srdce člověkova neú
rodnou činí nevěra, nestálost a při

llišgá náruživost. Posv. kaz. VII.(1870),
143. Sokol Ant. (Slavnost svatého

Bartoloměje), Nevěra příčinou mno
hého zlého na světě vůbec, a mnohých
nemravů u nás i ve vůkolí. Posv. kaz.
III. (1866), 711.

144. Lenz Ant., Dr. (Na neděli I. po
Zjevení Páně, kázání ranní), Nevěra
jest každému člověku záhubná. Past.
IV. (1884), 82.
_145. Lenz Ant., Dr. (Na den nejsvě

tejsího Jména Ježíš), Nevěra jest zá
hubna rodinám, obci, inárodům. Past.
IV. (1884), 88.

146.Ehrenberger jos. (Na neděli
XIV.po sv. Duchu), Nevěrec horší jest
než pohan. Past. III. (1883), 611.

147. Vohnout Fr. (Neděle IX.po sv.
Duchu), Poznané křesťanské pravdě
odpírati. Past. I. (1881), 546.

148. Vohnout Frant. (Neděle 111.po
Velikonoci),Poznané křesťansképravdě
odpírati. Past. II. (1882), 457.

149.Podlaha jan (Pondělí veliko
noční), Zpozdilost srdce k věření.Posv.
kaz. IV , .

150. [anonym] (Kázání na nedělíVI.
po Velikonoci), Kde původ pochybo
vání ve víře a nevěry hledati se musí ?
Bl. XLIII. (1893), 195. _

151. Markrab Kl. (Neděle I. po Ve
likonoci), Proč pochybují mnozí o víře.
RD. XIV. (1907), 342.

152.janovský Frant. (Neděle XX.
po svatém Duchu), Kolísání ve víře.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 880.

153. icha Jan (Neděle VI. po Ve
likonoci), Nevědomost v náboženství.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 455.

154. Pryč Alf. (Neděle XVIII. po sv.
Duchu), O náboženské nevědomosti.
Kazatelna VII. (1908-9', 467.

155. Musil Frant. (Neděle XXV. po
svatém Duchu, V. jež zbyla po Zjevení
Páně), O nevědomosti náboženství a
lhostejnosti. Past. VIII. (1888), 717.

156. Doležal Em. (Pondělí svato
dušní), Příčiny nevědomosti nábožen
ské. Posv. kaz. XIX. (1882), 500.

157. Dudík Ant. (Neděle X. po sv.
Duchu), Nevěra a pověra. Posv. kaz.
XXX. (1893), 654.

158. R. S., přel. z Frant. Stz'ngedera
(Neděle IX. po svatém Duchu), Kletba
pověry; v čem pověra záleží a kdo jí
propadá. RD. XV. (1908), 585.

Bibliografie.

433

159. Rošický Frant. (Slavnost sva
tého Klementa), O zapírání viry z bázně
aze studu před lidmi. Posv. kaz. XVII.
(1880), 944.

160. Mottl Jan (Neděle XXIV., po—
sledni po svatém Duchu), jak se má
katolický křesťan chovati ku vzmáha
jícím se nevěreckým proudům naší
doby. Kazatel XV. (1908), 599.

161. Smělý _los. V. (Pondělí svato
dušní), O padavkách se stromu církve.
RD. IV. (1897), 438.

162. R. S., přel. z Frant. Stingea'era
(Neděle XVI.po svatém Duchu), 1. Co
nabízejí nám ti, kdož nás k odpadnutí
od pravé víry svadějí? 2. Co jim za to
musíme dáti? RD. XV. (1908), 700.

163. Herčík jan (Neděle I, po De

vítníku), Pohnutky, proč mnozí katolíci stávají se odpadl k a zrádci svaté
pravdy. RD. VII. (1900), 165.

164. Tomíček Boh. (Neděle XXII.
po svatém Duchu), Dvojsmyslné otázky
světa (ve věcech náboženských). RD.
XI. (1904), 796.

165. Tomíček Bohumír (Neděle
XVII. po svatém Duchu), Kdy otázky
náboženské jsou pokušením Boha. RD.
XI. (1904), 723.

166. Vaněček Fr. (Neděle II. po sv.
Duchu), O lhostejnosti. RD. XII. (1905),
483

167. Krátký K. (Neděle IX. po sv.

Duchu), O lhostejnosti a netečnostiu víře. Past. XII. ( 892), 463. .
168. Markrab Klem. (Zjevení Pane),

O náboženské lhostejnosti. RD. XIII.
(1906), 95. .,

169. Horský Rud. (Na den sv. Tri
králů), Lhostejnost k náboženství. Past.
IV. (1884), 78. - 

170. O droušek Ant., Dr. (Na slav
nost sv. těpána, prvomučeníka), 0 in
dífferentismu a předsudcích, z nichž
plyne. RD. XVI. (1909), 43.

171. Malý Frant. (Neděle VI. po Ve
likonoci), O náboženském indifferen
tismu. Kazatel XVII. (1910), 221.

172. Spisar Al. (Sv. Petra aPavla\,
Některé příčiny lhostejnosti nábožen
ské. Kazatelna IX. (1911), 357.

173. Jírásko Frant. (Neděle VIII.po
svatém Duchu), Lhostejnost nábožen
ská jest: l. nerozumná a 2. záhubná.
Kazatel VI. (1899), 345.

174. Smělý Jos. V. (Na den Všech
svatých), Velice oh zdna a zkázonosna
jest nedbalost o večné dědictví a bla
ženost nebeskou. Past. V. (1885), 662.

28



434

175. Musíl Frant. (Neděle IV. po Ve
likonoci), O netečnosti u víře a lásce.
Posv. kaz. X. (1873) 4 .

176. Dostál Al. (Bondělí velikonoč
ní), Netečnost u víře jest těžkým hří
chem. RD. X. (1903), 317.

177. Zuman L. (Neděle 11.po sva
tém Duchu), Ti, kdož pozváni jsou
k hodüm s ásy, rozličné se vymlou
vají. Past. II. (1892), 403.

178. Jirásko Frant. (Neděle 1. po

Devítníku), Výmluvy lhostešných k náboženství. Kazatel VI. (189 ), 53.
179. Dudík Ant. (Neděle XIII. po sv.

Duchu), Nevšímavost u víře jest (agovržení hodna. Posv. kaz. XVIII. (1 1 ,
757.

180. [anonym] (Kázání na neděli
XXII. po svatém Duchu), O nepřízni
a nechuti světa k náboženství a vě
cem božským. Bl. XLIV. (1894), 420.

181. Novák Tomáš (Slavnost sva
tého Vavřince), Vlažnost ve víře. Ve
liká částka neváží si víry své, a ve
liká část lidí zase není podle ní živa.
Posv. kaz. IV. (1867), 664.

182. Diviš Frant. (Neděle III. po sv.

Duchu), Jindy a nyní. č[_lakmísto horlivosti vlažnost, nete nost a slabost
ve víře za dob našich vždy stává se
patrnější.] Posv. kaz. V. (1868), 549.

183. Kocábek Jak. Fr. (Neděle XIV.
po svatém Duchu), Která chudoba nás

nejvíce tlačí. (] hudoba viry a lásky.)Posv. kaz. XV . (1879), 775.
184. Bartoš Frant. (Slavnost Naro

zení sv. Jana Křestitele), Pohodlnost
křesťanů poznává se z vetché víry,

Homiletika.

191. [anonym] (Neděle IV. po Ve
likonoci), O vlažných křesťanech. Bl.
XLIV. (1894), 13.

192. Pecháček Frant. (Neděle III.
adventní , O prabídném stavu křesťana
u víře vlažného. Posv. kaz. XIX.
(1882), 61.

193. Götschner Jan, dle Rua'zgz'era
(Neděle VII. po svatém Duchu), Stav
vlažnosti jest velmí těžkým hříchem,
z něhož se pokání velmi těžko činí.
RD. XI. (1934), 573.

194. Barták Jan (Slavnost Božího
Těla), Příčiny vlažnostl k Bohu. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 511.

195. Kousal Jos. (Neděle I. postní),
jakým hříchem jest náboženská vlaž
nost? DR. XIV. (1907), 201.

196. Kousal Jos. (Neděle ll. postní),
Pýcha, první pramen náboženské lho
stejnosti. RD. XIV. (1907), 234.

197. Kousal Jos. (Neděle III.v postě),
Lakota — druhý pramen náboženské
lhostejnosti. RD. XIV. (1907), 248.

198. Kousal ] os. (Neděle IV.v postě),
Smyslnost, třetí pramen náboženské
lhostejnosti. RD. XIV. (1907), 261.

199. Kousal Jos. (Neděle V. postní),
Bázeň lidská — následek náboženské
lhostejnosti. RD. XIV. (1907), 274.

200. Kousal Jos. (Neděle VI.v postě),
Neštěstí — konec náboženské lhostej
nosti. RD. XIV. (1907), 287.

201. Kousal Jos. (Veliký pátek), Kříž
— nejlepší prostředek proti nábožen
ské lhostejnosti. RD. XIV. (1907), 311.

202. Vychodil |<. (Neděle II. po Ve
likonoci), O naději. Bl. XXVIII. (1878),

z chudé naděje askoupé lásky. Posv. 170
kaz. Vl. (1869), 516.

185.Jirásko Frant., dle 7. Klause,
O vlažnosti. Kazatel XVI. (1909), 614. 1904

186. Šubrt Filip (Svátek svatého
Václava), O víažnosti u víře. RD. VII.
(1900), 669.

187. Rychlík Fr. (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Vlažnost náboženská. Posv.
kaz. XXI. (1884), 679.

188. Šicha Jan (Neděle VI. po sv.
Duchu), Vlažnost est smrtelná nemoc
duše. Posv. kaz. XVIII. (1891), 576.

189. Duben Jan (Slavnost nejsvě
tějšího Srdce Pána Ježíše), Vlažnost
náboženská a lék proti ní. Posv. kaz.
XXV. (1888), 551.

190. Vondruška K. (Kázání na den
sv. Václava), Vlažnost náboženská I.
kterak se jeví, II. kam vede, Ill. jaká
tu pomoc. Bl. XL. (1890), 417.

203. Hornov Vladimír (Neděle I.ad
ventní), O naději. Kazatelna II. (1903

), 5.
204. [anonym] (Neděle XIV. po sv.

l)3n)chu), O naději. RD. XIV. (1907),
205. Vláčil L., dle Agast. de .Mante

feltra (Narození a jména Panny Marie),
Naděje. Kazatelna V. (1906-7), 429.

206. Bartoš Frant. (Neděle XII. po
svatém Duchu), O křesťanské nadějí.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 714.

207. Dostál Al. (Neděle II.adventui),
O křesťanské naději. Posv. kaz. XXX.
(1893), 17.

208. Baar ïIos. (Neděle lll.adventní),O trojí nadě i. RD. VII. (1900 , 7.
209. Dostál Al. (Neděle XIII. o

svatém Duchu), O křesťanské důvě e.
Past. XIII. (1893', 649.



Homiletíka.

210. Baar Jos. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Důvěra v Boha. Posv.
kaz. II. (1865), 93.

211. Kulda B.
Zjevení Páně), Důvěra v Boha. Posv.
kaz. IX (1872), 134.

212. Ocetek Jos. (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Důvěra v Boha. Ka
zatel XVII. (1910), 576.

213. Dostál Al. (Neděle IV. po Zje
vení Páně), O důvěře v Boha. Past.
VI. (1886), 132.

214. [anonym] (Kázání na neděli III.
po Zjevení Páně), O důvěře v Boha.
Bl. XLIII. (1893), 3.

215. Drábek Jan (Neděle XVIII.lénosvatém Duchu), O důvěře v Boha. a
zatel I. (1894), 498.

216. Theín Ant. (Neděle VI. po Ve
likonoci), O důvěře v Boha. Kazatelna
VI. (1907-8), 315.

217. Coufal Tomáš (Neděle XXIII.
po svatém Duchu), O důvěře v Boha.
Kazatel XV. (1908), 594.

218. Brand Bernard (Neděle II. po
Velikonoci), Máme příčinu bátí se a
doufati. Posv. kaz. XXVII. (1890), 458.

219. Zajíc Jos. (Neděle po Obřezání
Páně), Křesťan nesmí nikdy pozbývatí
důvěry v Boha a v jeho prozřetelnost.
Posv. kaz. XVII. (1880), 109.

220. Lenz Ant., Dr. (Na neděli III.
po Z'evení Páně), Odevzdání se do
vůle oží. Past. III. (1883), 89.

221. Kousal Jos., dle Gemmz'ngera
(Zvěstování Panny Marie), 0 odevzda

lllïgsti do vůle Boží. Past. XI. (1891),
222. Zahradník Isidor, Dr. (Neděle

po Obřezání Páně), Proč neodevzdá
vají se lidé do vůle Boží? Kazatel IX.
(1902), 8.

223. Zach V. (Zvěstování blahosla
vené Pann Marie), Podrobování se
vůli Boží. IŠD. XII. (1905), 304.

224. Burda Frant. (Slavnost Jména
blah. Pann Marie), 0 podrobení se
vůlí Boží. osv. kaz. II. (1865), 759.

225.Klinkowström, přel.Ant. Vacar
(Neděle X. po svatém Duchu), Podro
bujme se vůli Boží. Kazatelna VII.
(1908-9), 395.

226. Lehen, upr. Tam. Coufal (Ne
děle XI. po svatém Duchu), Cesta ku
pokoji. Podrobujme se vůli Boží! Ka
zatelna VII. (1908-9), 401.

227. Klimeš Ant. (Slavnost svatého
Václava), Sjednocení vůle naší s vůlí
Boží. Posv. kaz. I. (1864), 790.

M. (Neděle III. po 391

435

228. Strnad Fr. (Neděle III. po sv.
Duchu), Clověk má pokoříti se pod
mocnou ruku Boží. Past. XIII. (1893),

229 [anonym] (Kázání o slavnosti
Jména nejblahosl. Rodíčky Boží Marie
Panny), jaký užitek nám z toho vze
jde, když se vždy vůli Boží podrobo
vati budeme. Bl. XLIV. (1894), 369.

230. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. ja
koba Většího), Důvěra pravého kře—
sťana. Posv. kaz. II. (1865), 610.

231. Pišmístr Fr. (Slavnost Obře
zání Páně a Nového roku), Křesťan
kráčí s důvěrou do budoucnosti. Ka
zatel V. (1898), 1.

232. Zahradník Isidor (Památka sv.
Jiljí), Jak mocně působí důvěra v Boha.
Kazatel IV. (1897), 386.

233. Daneš Fr. (Neděle XXII.po sv.

Dluchu), Dílo lidské. Past. VI. (1886),7 5.
234. Rychlík Fr. (Neděle XX. po sv.

Duchu), Pomoc naše jen od Boha.
Posv. kaz. XV. (1878), 879.

235. Daneš Fr. (Neděle XXI. pO sv.
Duchu), Posilněte se vPánu. Past. VI.
(1886), 713.

236. Krejčí Jak. (Neděle IV. postní,
výklad ranní), O nedůvěře mnohých
křesťanů. Posv. kaz. XXIX. (1892), 248.

237. Franěk Frant. (Neděle X. po
svatém Duchu), O převrácené důvěře.
RD. 11. (1895), 666.

233. Čech Frant. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Bázliví učeníci. RD. XII.
(1905), 148.

239. Bárta Felix (Neděle IV.po Zje
vení Páně), Učeníkum ]ežíšovým po
dobají se mnozí křesťané malověrní a
zoufající. Posv. kaz. XXIV. (1887), 153.

240. K selka Jos.“ (Pondělí veliko
noční), přlčinách zklamání nadějí
lidských. RD. XIII. (1906), 338.

241. Vaněček Frant. (Zvěstování
Panny Marie), Nedůvěra k Bohu, lehko
věrnost k lidem. RD. XIV. (1907), 309.

242. Baar os. (Neděle 111.po sva

tém Duchu), 4c7>govážlivěmspoléhání.RD. I. (1894), . _
243. Medňansk' Martín (Nedele

XXI. po svatém uchu), Opovážlivěna milosrdenství Boží hrešení. Posv.
kaz. VI. 1869), 844.

244. Kl ma Frant. (Neděle Devítník),
Nemáme ani opovážlivě spoléhati, ani
lehkomyslně zoufati. RD. I. (1894), 109.

245. R. S., přel. ze Stz'ngedera (Ne
děle VII. po svatém Duchu), lIřích po

il



436

koušení Boha: v čem záleží; kdo se
ho dopouští. RD. xv. (1908), 565.

246. Dostál Al. (Kázání na neděli
XV. po svatém Duchu), O bázni Boží.
Bl. XLIV. (18941, 342.

247. Dostál AI. (Neděle XV. o sv.

góišchu), O bázni Boží. RD. XI. 1904),
248. Obdržálek Innocenc, Dr. (Ne—

děle XXIV. a poslední po sv. Duchu),
0 bázni Boží. Kazatel XII. (1905), 657. B

249. Franěk Frant. Slavnost Zvě
stování Panny Marie), úctě a bázni
Boží. Posv. kaz. XVIII. (1881), 282.

250. Vaněček Fr. (Neděle II. po sv.
Duchu), Dar bázně Boží : jeho podstata,
druhy a účinky. RD. XIII. (1906), 509.

251. Nechvíle Jos. (Neděle III. po
Velikonoci), Bázeň Boží jest anjelem
strážným člověku. Posv. kaz. I
(1882), 411.

252. Kubíček Ant. (Pondělí svato
dušní), Bázeň Boží b'vá obyčejně za
čátkem našeho posv cení. Kazatel IV.
(1897), 233.

253. Novák Václ. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Bázeň Boží jest ]. počátek
moudrosti a 2. základ pravě svobody.
Posv. kaz. Vl.„(1869), 717.

254. E'. D. (Reč na neděli 11. po De
vítníku), Láska. Bl. III. (1849), 89.
. 255. Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.

Duchu), O lásce pravé. Posv. kaz. XVI.
(1879), 731.

256. Zahradník Isidor (Neděle II.
po Devítníku), Nutnost a vznešené
vlastnosti lásky křesťanské! RD. ll.
(1895), 237.

257. Spisar Al. (Boží Hod vánoční),
O' lásce Boží k nám a naší lásce
k Bohu. Kazatelna IX. (191C), 67.

258. Doležal Em. (Neděle ]. po sv.
Duchu, slavnost nejsvětější Trojice
Boží), Jak Bůh miloval nás, jak my
máme milovati Boha. Posv. kaz. XIX.
(1882), 524.

259. Růžička Vojt. (Neděle XVII.
sv. Duchu), Jak velmi Bůh lidi miluje
— jak málo lidé Boha milují. Kazatel
VIII. (1901). 430.

260. Otman Karel (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Láska jest plnost zá
kona. Posv. kaz. (1882), 162.

261. Vintera Václ. (Neděle XVII.
po sv. Duchu). Proč nazývá Ježíš lásku
k Bohu největším a prvotním přiká
záním? Posv. kaz. XVII. (1880), 811.

2617.Klima Frant. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O dvou přikázáních lásky.
RD. VIII. (1901), 651.

Homiletika.

263. Janský Karel (Neděle XII. po
sv. Duchu). Přikázání lásky. Kazatel ll.
(1895), 385. „

264. [anonym (Reč na neděli IV. po
Zievem Páně), áska jest: 1. svrcho
vaným dluhem naším; 2. svrchovanou
ctností křesťanskou. Bl. III. (1849), 63.

265. [anonym] (Kázání na neděli
XVII. po sv. Duchu), Láska jest nej
jistější známkou náboženství Ježíšova.

]. XLV. (1895), 421.

266. Lhotsklý Jos. (Neděle XVII. posv. Duchu), roč máme Boha milo
vati? Posv. kaz. XXV. (1888), 785.

267. icha Jan (Neděle XII. po sv.
Duchu), Co nás povzbuzu'e k tomu,
abychom milovali Boha. osv. kaz.
XXVI. (1889), 729.

268. Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.
' Duchu), Boha milovatí máme proto,

šngůh láska jest. Posv. kaz. X. (1873),
269. Franěk Fr. (Neděle XII. po sv.

Duchu), Máme Boha milovati nade
všecko a ůčinlivě. Posv. kaz. XXX.
(1893), 712.

270. Svoboda Jos. (Neděle XVII.po
sv. Duchu), Co jest milovati Boha
nade všecko? Posv. kaz. XV. (1878),

36.
211.Tomíček Bohumír (NeděleXVII.

po sv. Duchu), Co znamená milovati
Pána Boha nade všecko. Kazatel V.
(1898), 437.

272. Dostál Al. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Proč máme Boha nade
všecko milovati? Posv. kaz. XXVII.
(1890), 784.

273. Baar Jos. (Neděle IV.adventní),
Milujme Boha z celého srdce, z celé
duše, ze vší mysli. RD. VII. (1900), 11.

274. Janovský Frant. (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Kdy milujeme Pána
Boha z celého srdce svého? Kazatel
VI. (1899), 426. _

275. Vondruška K. (Kázání na ne
děli XVII. po sv. Duchu), 1. v čem
pravá láska k Bohu se zakládá, 2. zdali
takováto láska u všech křesťanů se
nalézá. BI. XL. (1890), 401.

276. Váchal V. M. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Učinky lásky k Bohu. RD.
XIX. (1911), 646.

277. Dostál Al. (Neděle II. po sv.
Duchu), Jak se zjevuje dokonalá láska
k Bohu? Posv. kaz. XXIX. (1892), 541.

278. Zuman L. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Známky dokonalé lásky. Past.
XIII. (1893), 471.



Homiletíka.

279. Kašpárek Ignát (Neděle XVII.po sv. Duchu), Známky pravé lásky
k.Bohu Posv. kaz. XI. (1874,

280. Zapletal Simeon (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Známky pravé lásky
k Bohu. Kazatel III. (1896 477

281. Podhajský Jos. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Ctvero známek lásky
k Bohu. Posv. kaz. XXIX. (1892), 841

282. Lhotský Mat. (NeděleX VII
po svatém Duchu), Dle čeho dá se po
znati pravá láska k Bohu. Kazatel VII.
1900, 459.

283. Malý Fr. (Neděle V. po svatém

Duchu) Pov7innosti k Bohu. KazatelnaIX. (1911),3
284. Kabát OŠimon (Neděle xw. po

svatém Duchu), jenom Bohu sloužiti
máme. Posv. kaz. X. (18,73) 761

285. Bartoš Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu), ]sme--Ii ve všech věcech
Bohu svému oddáni? Posv. kaz.
(1873), 796.

286. Barták jan (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Žádaje celé srdce žádá- li

Bůh příslišmnoho? Posv. kaz XXVI.(1889), 815
287. Pecháček Frant. (Neděle XVII.

po sv. Duchu), Darujmež celé srdce
své výhradně Bohu. Posv. kaz. XIX.
(1882), 820.

288. Nechvíle Jos. (Nedělel. po Zie
vení Páně), Máme obětovati Pánu Bohu
mimo duši i tělo své. Posv. kaz. XIV.
(1877), 107.

289. Vaněček Fr. (Neděle II. po sv.
Duchu), Lásky Boží v nás bud' při
bývá, bud' ubývá, buď se ztrácí. RD.
XIX. (1911), 448.

290. Pohůnek Fr., volně přel. z du
chovních řečí Fr. Mi'las'z'namc'e(Kázání
na neděli XVII. po sv. Duchu), Olásce
Bohu povinné a o lásce k bližnímu
Bohem žádané. Past. V. (1885), 597.

291. [anonym] (Řeč na neděli XVIII.

go sv. Duchu),0 vděčnosti k Bohu.1 111.(1849), 33

292. Podlaha jan (Neděle XIII. po 725.sv. Duchu), Vdě
kaz. IV. (1867) 70

293. Kulda B. M. (Neděle XIII. po

sv. Duchu),Vd€E1130$t k Bohu. Posv.kaz. IX. (1872),6 3.
294. Daneš Fr.8(Navštívení blahosl.

Panny Marie), Vděčnost k Bohu za
přijatá od něho dobrodiní. Past. X.
(1890), 459.

()2985.Markrab Klem. (Neděle XIII.Duchu), O vděčnosti k Bohu.
Bl. XLlV. (1894), 321.

nost k Bohu. Posv.

437

296. Vintera Václ. (Třetí neděle ad

ventní), O 5vděčnosti k Bohu. KazatelIV (1897 5.
297. Markrab Klem. (Slavnost do

konání žně). Ovděčností k Bohu. RD.
V,()1898 6.90

298. _llrásko Frant. (Slavnost Na—
nebevzetí Panny Marie), 0 vděčností
k Bohu. Kazatel XVII. (1910), 425.

299. Mitiska an (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Vdě nost k Bohu a k do
brodincům. Posv. kaz. XXV. (1888), 688.

300. Balík Fr. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Vděčnost Bohu i Iidem. Ka
zatel VIII. (1901), 398.

301. Košťál Frant. y_llří(Neděle XVIII.po sv. Duchu), může eden za
druhého Bohu děkovati! D. VIII.
(1901),66

302. Podlaha Ian (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O nevděku vůči Bohu.

X- Posv. kaz. xxu. (1885), 752.
303. Koranda Václ. (Neděle VIII.

po sv. Duchu), O n3evděčnosti k Bohu.Kazatel X (1903),3 5.
304. Ekert Frant. (Neděle XIII. po

sv. Duchu), O nevděčnosti k Bohu.
RD. XV. (1908), 652.

305. Daneš Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), O nevděčnosti vůči Bohu.
Past. VIII. (1888), 577.

306. Šícha Jan (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Nevděčnost k Bohu a k bliž
nímu. Posv. kaz. XXVII. (1890), 735.

307. šlcha Jan (Neděle xm. po sv.
Duchu),Mrzký nevděk k Bohu a k lidennl
dobr' m. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 708.

3081Dostál Al. (Kázání na neděli
V. po Zjevení Páně), O lásce k Bohu
ik lidem. Past. VI (1886), 135.

309. Šlcha Jan (Neděle xn. po sv.
Duchu), láska k Bohu a bližnímu.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 727.

310. Gótschner Jan dle 'M'ontefellra
(Neděle XVII. po sv. Duchu), Láska
kBohu a k bližnímu. RD.X I.1( 904),

311. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.,
dle Hanga/mód (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Láskak Bohu, k bližnímu,
k nepřátelům. RD.X 907), 646.

312. Bartoš Václ. (Slavnost svatých
apoštolů Simona a ]udy), lásce
k Bohu a bližnímu. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 835.

313. Podlaha an (Neděle XVII. po
svatém Duchu), otřeba lásky k Bohu
a k bližnímu. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
801.



438

314. Vaněk Fr. B. (Neděle XII. po
svatém Duchu), O nerozlučitelnosti
lásky k Bohu a k bližnímu. Kazatelna
IV. (1905-6), 442.

315. Medňanský Martín (Neděle
XVII. po svatém Duchu), Láska k Bohu
bez lásky k bližnímu, a láska k blíž
nímu bez lásky k Bohu obstátí ne
může. Posv. kaz. VII. (1870), 816.

316. Doležal Em. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Kdo miluje Boha, i bliž
ního miluje. Posv. kaz. XX. (1883), 773.

317. Košfál Frant. Jiří (V den sv.
Floriána), Zivot s láskou křesťanskou.
Kazatel VII. (1900), 214.

318. Podlaha Jan (Neděle XII. po
svatém Duchu), Bez křesťanské lásky
jaký by byl život na světě? Kazatel
IV. (1897), 382.

319. Kopecký _los. (Neděle XVII. po
svatém Duchu), Milé jsou Bohu i ne
patrně věci, z lásky-li se k němu ko
nají. Posv. kaz. III. 1866), 806.

320. šícha Jan ( eděle XII. po sv.
Duchu), Co působí láska křesťanská.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 691.

321. [anonym] (Řeč na neděli xu.

Bo svatém Duchu), O účincích lásky.l. II. (1848), 321.
322. Götschner Jan (Neděle XVII.

po svatém Duchu), Láska k Bohu jest
matkou všech ctností. RD. VII. (1900),
705.

323. Otman Karel (Pondělí veliko—
noční), Láskou oživuje víra i naděje
křesťana. Kazatel VI. (1899), 181.

324. Nechvíle Jos. (Neděle Vl. po
Velikonoci), Láska přikrývá množství
hříchů. Posv. kaz. XVI. (1879), 463.

325. Janovský Frant. (Neděle po
Narození Páně, sv.Jana Miláčka Páně),
Láska životem cirkve. Kazatel XV.
(1908), 651.

326. Franěk Fr. (Neděle XVII.po sv.
Duchu), Kdo hřeší proti lásce Bohu

ggginované. Posv. kaz. XXX. (1893),
327. Franěk Fr. (Neděle XVII. o sv.

Duchu), Kdo hřeší nenávistí k ohu.
Posv. kaz. XXX. (1893), 826.

328. Rychlík Frant. (Slavnost sva—
tého Vita), Hříchem jest více milovati
svět nežli Christa Ježíše. Posv. kaz.
IV. (1867), 524.

329. Baar Jindřich š. (Na den Ob
řezání Páně), Láska světská (z cyklu

ïääästus - Světlo“). Kazatelna II. (1903, 95.
330. [anonym] (Řeč na neděli I.

postní), O láscek světu. Bl. II. (1848), 121.

Homiletika.

331. Šubrt Filip (Neděle m. advent
ní), Tento svět není dům lásky. RD.
IV. (1897), 30.

332. Vaněk Fr. B. (Boží Hod vá
noční), Více lásky! Kazatelna VIII.
(1909-10), 59.

g) 0 povinnosti Bohu se kla
něti a jemu sloužiti; ohříšich

proti povinnosti tě.
1. Kocábek Jak. Fr. (Neděle III. ad

ventní). Boha se přidržme. Posv. kaz.
XVII. (1830), 49.

2. Janda Fr. (Slavnost Stětí sv. Iana
Křtitele), Držme se věrně Boha a po
vzbuzujmež k tomu i bližního. Posv.
kaz. XVI. c1879), 758.

3. Brand Bernard O. S. A. (Neděle
XXII. po sv. Duchu, ranní promluva),
O dam Boží. RD. XI. (1904), 793.

4. [anonym] (Kázání na den Zvě
stování Panny Marie), O službě Boží.
BI. XLIII. (1893), 99.

5. anovský Fr. (Neděle XIV. po
sv. uchu), Služme Bohu! Kazatel
XVII. (1910), 434

6. Podlaha Jan (Neděle Devítnik),
Služba Boží jest nejlepší služba. Posv.
kaz. IV. (1867) 179.

7. Viesner Jos. (Slavnost Obřezání
Páně a Nového roku), Služba Boží jest
nejlepší. Posv. kaz. IX. (1872), 88.

8. [anonym] (Řeč na neděli XIV. po
svatém Duchu), (Štěstí jest, býti slu
žebníkem Božím). Bl. II. (1848, 337.

9. Zavoral M. (Neděle XIV. po sv.
Duchu). Služme Bohu svému! Kazatel
XII. (1905), 545.

10. Drbohlav anc. (Neděle VIII.po
svatém Duchu), Clověk jest vladařem
ve službách Boha. RD. IV. (1897), 565.

11. Otman Karel (Neděle po Obie
zání Páně), Kdy jest křesťan služeb—
níkem & kdy jest synem Kristovým.
RD. IV. (1897), 91.

12. Marek Matěj (Slavnost sv. _liljí),
Kterak křesťan katolík Pánu Bohu
slouží. Posv. kaz. VI. (1869), 726.

13. Kulda B. M. (Neděle VI. po
Velikonoci), známky pravé služby Boží.
Posv. kaz. I (1864), 425.

14. Markrab K1. (Neděle Devítnik),
Kterak máme Bohu sloužiti, aby mu
byla služba naše milá? RD. XIV.
(1907), 165.

15. Ekert Frant. (Neděle Devítnik),
Jak máme pracovali na vinici Páně.
RD. XIV. (1907), 161.



Homiletika.

16. Sicha Jan (Neděle !. po svatém
Duchu, Slavnost nejsvětější Trojice),
Kdy sloužíme Bohu opravdově? Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 491.

17. Markrab Kl. (Neděle Devítnlk),
Dlužno sloužiti Bohu celým srdcem.
RD. XII. (1905), 171.

18. Drbohlav Vinc. (Pátá neděle po
sv. Duchu), Bohu musíme celým srdcem
sloužiti. Kazatel IV. (1897), 347.

19. Vodička Bedřich (Neděle XXII.
po svatém Duchu), Bohu máme za
svěcovati svoje myšlenky, řečíaskutky.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 8 .

20. P-a, Dr. [Bucha?] ( eč na ne
dělil. po Zjevení Páně), Obětuj ve
službu Boží: 1. tělo své, 2. duši svou.
BI. III. (1849), 41.

21. [anonym] (Kázání na neděli

439

31. Brand Bernard (Slavnost sv.
Vavřince), O horlivosti pro věc Boží
a o lásce k bližnímu. Posv. kaz. XXX.
(1893), 698.

32. Němec Jan (Nanebevzetí Panny
Marie), Varujme se vlažnosti ve službě
Boží. Kazatelna II. (1903/4), 393.

33. Franěk Fr. (Neděle II. po Veli
konoci), Vlažné plnění povinností ná
boženských vede k věčnému zahynutí.
Posv. kaz. XI. (1874), 380.

34. Gürke Jan (Pondělí svatodušní),
Vlažnost a nelaskavost lidská k Bohu.
Posv. kaz. XI. (1874), 469.

35.Souhrada Jos. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Běda, kdo zamešká den na—
vštívení svého. [Běda tomu, kdo vzdo

ruje vnuknutím, ljimiž Bůh vésti chcenás ku spáse.] osv. kaz. VI. (1869),
jedenáctou po sv. Duchu), Bůh udělil 609
nám pět smyslů zdravých a rovných
údů proto, abychom jich použili:
1. k oslavě jména Jeho svatého,
2. k blahu našemu a bližních našich.
BI. XLIII. (1893), 324.

22. Daneš Fr. (Na den Očíšťování
Panny Marie neb Hrnmnic), Za dar
21 obětí obdržené přinášejme každý
možnou a povinnou oběť. Past. VIII.
(1888), 138.

23. Rošický Frant. (Slavnost svaté
Kateřiny), již v mládí Bohu sloužiti
máme a musíme. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 916.

24. Markrab Kl.(Památka sv. Anežky
Římské), Blaze tomu, kdo slouží Bohu
hned v mládí. Kazatel IV. (1897), 30.

25.Páter Bernard (Neděle [. postní),
jen kdo Bohu věrně slouží. ilidem

ŠŠŠ“ věrně. Posv. kaz. XXVIII.(1891),
26. Čáp Frant. (Neděle VI. po sv.

Duchu), Pobožnost slouží také k zí
skání časných statků. Posv. kaz. XIV.
(1877), 571. _,

27. Franěk Fr.“ (Neděle XV. .'po sv.
Duchu), Kdo se prohřešuje proti zev
nější úctě Bohu dlužné. Posv. kaz. XV.
1878), 790.

28. Žilík Jan (Slavnost sv. Miku
láše), Horlivost ro čest Boží. Posv.
kaz. XXVII. (1898), 8.

29. Podhajský Jos. (Slavnost sv.
Vavřince), O horlivosti pro věc Boží.
Posv. kaz. XI. (1874), 684.

30. Tomíček Boh. (Kázání na po
slední den v roce), Horlivost pro čest
a chválu Boží jest nejpřednějším úkolem
člověka na tomto světě. Bl. X
(1895), 561.

36. X. (Slavnost Zjevení Páně), Kdo
vnuknutím Božím pohrdá, nevděčníkem
jest proti Bohu a nepřítelem vlastní
duše své. Posv. kaz. V. (1868), 108.

37. Lhotský Mat. V., Th. C. (Ne
děle XIV. po sv. Duchu), Veliká a

y trestuhodná jest nepravost misto díků
vzdávání Boha urážeti. RD. Vl. (1899),

91.
38. Herčík Jan (Neděle XIV._po sv.

Duchu), O službě světu a službe Bohu
konané. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 721.

39. Češkuta Václ. (Neděle xw. po
svatém Duchu), Sloužiti máme přede
vším Bohu a nikoli světu. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 739.

40. Mikula Jos., Dr. (Slavnost sv.
Prokopa), Nikdo nemůže sloužiti Bohu
i ďáblu. Kazatel III. (1896), 348.

41. Barták jan (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Zivot křesťanave
službě Boží a ďábla. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 355.

42. Ekert Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Služba světa a služba Boží.
RD. XIV. (1907), 630.

43. Bartoš Frant. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Sloužiti Bohu a ma
moně nemožno. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 781.

44. Podlaha Jan (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Svět slouží nyní ma
monu a roto neslouží Bohu. Posv.
kaz. XVII. (1881), 785.

45. Hrachovský Fr., Dr. (Neděle
XXII. po sv. Duchu), Odepírání práv
Božích. [Mnozí lidé bouří se proti

LV. Bohu žádostí očí, žádostí těla, pýchou
života.] Kazatelna Vl. (1907-8), 498.



440

46. Kulda B. M. (Neděle VI. po sv;
Duchu), Hledají-lí křesťané nynější
království Boží a spravedlností Jeho,
a jsou-li spokojeni a střídmí jako zá
stupové na poušti? Posv. kaz. I.

(18:374) 532

Jakým způsobem až dosud svět Bohu
povinné úcty odpírá, jméno eho zne
uctívá a Jemu se rouhá. ast. XII.
(1892), 276.

48. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.
Duchu), Proč podnes chodí mnozí jako
pohané k modlám němým? [t. ]. od
kud rostoucí vlažnost ve sv. nábo
ženství]. Posv. kaz. X. (1873), 682.

49. Nechvíle Jos. (Neděle X. po sv_.
Duchu), O modlářství doby nynější.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 686.

50. S[tránský] R. přel.ze Stingedera
(Neděle lI. po sv. uchu), Modlářství,
jeho podstata, jeho druhy ; první modla
v srdci lidském: mamon. RD. XV.
(1908), 494.

51. S[tránský] R., přel. ze Stz'ngedera
(Neděle III.po sv. Duchu), Modlářstvi;
druhá modla srdce lidského: břicho.
RD. XV. (1908), 502. '

52. S[tránský] R., přel.ze Stmgedera
(Neděle IV. po sv. Duchu), Další modl
v srdcích lidských: samolibost, bázen
lidská a chvála lidská, „móda“, „pří
roda“. RD. XV. (1908), 526.

53. Ptáček an (Neděle XXIII. o
sv. Duchu), slibu. Kazatelna 11.
(1904-5), 527.

54. Lhotský Jos. (Neděle 1. po De
vítníku), O přísaze. Posv. kaz. XV.
(1878), 225.

55. Dostál Al. (Kázání na Ill. neděli
po sv. Duchu), O přísaze. Bl. XXXVII.
(1887), 257.

56. Vaněk Fr. B. (III. neděle ad

ventníš, O přísaze. Kazatelna III.(1904- ), 49.
57. Ermis Frant. AI. (Neděle IX.po

svatém Duchu), O křivé přísaze. Posv.
kaz. XX. (1883), 626.

58. Brand Bemard (Velký pátek),
Křivá přísaha a křivé svědectví. Posv.
kaz. XX. (1893), 280.

59. ech Frant. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Nevezmeš jména Božího
nadarmo. Kazatel XVII. (1910, 467.

60. Franěk Frant. (Neděle . po sv.
Duchu), jméno Boží zlehčuje: 1. kdo
je nadarmo béře a 2. klele. RD. VIII.
(1901), 577.

61. S[tránský] R., přel. ze Stz'ngedera
(Neděle XXIII. po sv. Duchu), II. Boží

Homiletika.

přlkázání: zneuctívání jména Božího-.
RD. XV. (1908), 800.

62. S[tránský] R., přel. ze Stingedera
(Neděle XXIV. po sv. Duchu), Další
různé způsoby zneužívání jména Bo

bino ; hříšná přísaha. RD. XV. (1908),krátký K. (Neděle v. postní), & ,
63. Šíp Frant. (Neděle xvm. po

sv. Duchu), Proč se klení a přísahání

šnzáme stříci? Posv. kaz. XVII. (1880),3.
64. Franěk Frant. (NeděleIII.postni).

Proč máme Boha chválíti? Posv. kaz.
XXIX. (1892), 238.

65. . . (Devítník), O reptání. Past.
VI. (1883), 193

66. Balcar Frant. Jos. (Neděle De—
vítník), Proč mnozí reptají ? Posv. kaz.
VI. (1869), 132.

67. Krejčí Jak. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu, výklad ranní), O rouhání.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 788

68. Franěk Frant. (Neděle XVIII.
0 sv. Duchu), Kdo a čím se rouhá
ohu. RD. XI. (1904), 729.
69. Faítlík Beneš (Neděle XVIII.po

sv. Duchu), KIeni jest hříchem. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 856.

70. [anonym] (Řeč ranní na neděli
XI. po sv. Duchu), O zlořečení a pro
klínání. Bl. XLII. (1892), 337.

71. Nechvíle _los. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Pán Bůh trestává rouhače již

gg? na světě. Posv. kaz. XVI. (1879),

h) 0 svěcení neděle asvátků.
1. Franěk Fr. (Neděle XVI. po sv.

Duchu), Co se velí v třetím Božím
přikázání. Posv. kaz. XXX. (1893), 822.

2. Dostál Al., Reč o prvním přiká

zání církevním. Bl. XXXV. (1885), 17.3. Bílý Jan, Dr. (Neděle I. postní,
Květná), První a páté církevní přiká
zání. Posv. kaz. VIII. (1871), 244.

4. Kulda B. M. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Pomni, abys den sváteční
světil. Posv. kaz. V. (1868), 778.

5. Medňanský Martín (Neděle XVI.
po sv. Duchu), Pomni, abys den svá
teční světil. Posv. kaz. VI. (1869), 749.

6. Kulda B. M. (Neděle I. po Zje
vení Páně), Pomni, abys den sváteční
světil. Posv. kaz. lX. (1872), 115.

7. Kalvoda Jan (Neděle XVI.po sv.
Duchu), Pomni, abys den sváteční
světill Kazatel V. (1898), 429.



Homiletika.

8. Hradil Fr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), O svěcení neděle a svátků.
Posv. kaz. XV. (1878), 812.

9. Barták Jan (Neděle XVI. po sv.

Duch? Svěcení neděle a svátků. Posv.kaz. XIX. (1892), 811.
10. Vrátný K. (Neděle XVI. "po sv.

Duchu), O svěcení neděle a svátků.
RD. XI. (1904), 711.

11. Vaněček Frant. (Neděle XVI.
po sv. Duchu), Neděle jest dobrodiní

441

;Ššdním a svátečním. RD. XIII. (1906),
24. Látal Ondřej (Neděle XVI. po

sv. Duchu) O svěcení svátků. Posv.
kaz. XVI. (1879), 816.

25. Zuman L. (Neděle I. po Zjevení
Páně), Svěcení dne svátečního. Posv.
kaz. XIX. (1882), 141.

26. Kašpárek lgnác Alf. (Neděle
XVI. po sv. Duchu), O potřebě svě
cení dne svátečního. Kazatel VII.(1900),

Boží pro tělo ipro duši. RD. XIII. 445
(1906), 707.

12. Ježek Jan (Neděle XVI. po sv.
Duchu), O svěcení neděl. Past. l.
(1881), 681.

13. Šícha J. (Neděle XVI.po svatém
Duchu), Svěcení neděle. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 774.

14. Zavoral Method (Neděle I.|330Zjevení Páně). O svěcení neděle. a
zatel XII. (1905), 20.

15. Podlaha Jan, Ctvero kázání
0 svěcení neděle. 1. (Neděle II. po
Velikonoci), Co nám připomíná a čím
jest pro nás neděle? _. 2. (Neděle III.
po Velikonoci), Svěcení neděle přináší
duchovní i hmotný užitek. — 3. (Ne
děle IV. po Velikonoci), Znesvěcování
neděle přináší duchovní i hmotnou
škodu. 4. (Neděle V. po Velikonoci),
Bezdúvodny jsou příčiny, pro které se
den sváteční nesvětí, a lich jsou vý
mluvy těch. kteříž ho zbyte nou prací
znesvěcují. Posv. kaz. XX. (1883), 384.

16. Vaněček Fr. (Neděle I. po Veli
konoci), O svěcení dne nedělního.
RD. XIII. (1906), 365.

17. Götschner Jan, Klid nedělní.
RD. V. (1898), 810.

18. Dostál Al. (Řeč k havlřům o slav
nosti sv.-prokopské ),O nedělním klidu.
RD. XII. (1905), 511.

19. Koranda Václ. (Neděle XI. po
sv. Duchu), O nedělním klidu a svěcení
neděle. Kazatel IX. (1902), 360.

20. Hellén Cyr., dle P. Left/uz S. 7.
(Neděle XIV. po sv. Duchu), Význam
svátečního klidu pro duši a spasení.
Kazatelna VI. (1907-8), 451.

21. Ptáček Jan (Neděle XIV. po sv. 790
Duchu), Význam nedělního klidu pro
tělo. Kazatelna V. (1906-7), 411.

22. Stibor Frant. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Neděle jest dnem odpo
činku od služebně práce. RD. IX.
(1902), 633.

23. Holmann Fr., dle Dra Schló'ra
(Neděle XVI. po sv. Duchu), O dni

2'7. [anonymš (Kázání na neděliXVI. po sv. uchu), Kterak neděli

bggumile světiti máme. Bl. XLV. (1895),4
28. Otman Karel (Neděle XVI. po

sv. Duchu), Světime den sváteční svá
tečním životem a sice: 1. svátečnou
myslí a 2. svátečnými skutky. Posv.
kaz. III. (1866), 788. '

29. Brand Bernard (První neděle
po sv. Duchu), Proč má křesťan neděle
a zasvěcené svátky náležitě světiti?
Kazatel 111.(1896), 260.

30. Vaněček Fr. (Neděle IV. po
Velikonoci), Jaká neděle ——taká po
slední chvíle. RD. XIII. (1906), 389.

31. Ptáček Jan (Neděle XlV. po sv.
Duchu), O časném prospěchu ze svě
cení neděl a svátků. Kazatelna 11.
(1903-4), 402.

32. Doležal Em. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Co odstrašuje křesťana od
zlehčování dne svátečního? Posv. kaz.
XX. (1883), 769.

33. M. M. (Neděle XVI. po svatém
Duchu) O ohavnosti znesvěcováni dne
Páně. Past. V. (1885), 590.

34. Podlaha Jan (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Kým jest, kdo podle úm slu
církve dne svátečního nesvětí? R .I.
(1894), 676.

35. Doležal Em. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Svým vlastním nepřítelem
jest každý, kdo sváteční den ruší.
Posv. kaz. X. (1873), 802.

36.-Pazderka _los. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Sedmero hříchů nedělních
a tresty jejich. Posv. kaz. XVII. (1880),

37. Zajíc Jos. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Těžký trest Boží očekává
křesťany, kteří neděle a svátky slu
žebnou prací znesvěcují. Posv. kaz.
XVI. (1879), 849.

38. Vaněček Fr. (Neděle III. po
Velikonoci) Práce nedělní a jine zne
svěcování. ŘD. xm. (1906), 375.



442

39. Markrab Kl. (Výklad na neděli
XVI. po sv. Duchu), Co se „stává hdu,
jenž zlehčuje dny sváteční. Past. 'II.
(1882), 749; znovu otišt. t. lll. (1883),

65.
40. Klima Fr. (Neděle XVI. po sv.

Duchu), Služebná práce, v neděli ko
naná, nemá požehnání Božího. RD. V.
(1898), 674.

41. Marek Václ. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Hříchy křesťanů v den
nedělní a sváteční. RD. IV. (1897! 646.

42. Vaněček Fr. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Dvě otázk v neděli. (Zda
sluší v sobotu dobře initi a zda sluší
hřešíti) RD. XIX. (1911), 641.

43. Vaněk Fr. B. (ll. neděle ad
ventní), Kdy naplníme povinnost v ne
děli a ve svátek celou mši svatou ná
božně slyšeti ? Kazatelna V.(1906-7),39.

44. Vaněček Fr. (Neděle IV. po
Velikonoci), Farní služby Boží. RD.
XI. (1904). 361.

Roubíček Sales (Posvěcení
chrámu Páně), Křesťané jjsou povinni
účastniti se veře'ných služeb Božích
v chrámu Páně. D. X. (1903), 718.

46. Sirůček Ant. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Veřejné služby Boží má
každý křesťanpilně navštěvovati. Posv.
kaz. X. (1873), 122.

47. Seifert Karel (Neděle X. po sv.
Duchu), Návštěva chrámu Páně. Posv.
kaz. Vll. (1870), 670.

48. ícha Jan (Slavnost Posvěcení
chrámu) Navštěvování chrámu. Posv.
kaz. vam. (1891),862.

49. Coufal Tom. dle Buszla (Posvě
cení chrámu), O návštěvě chrámu.
Kazatelna VI. (1907-8), 475.

50. Doležal Em. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Navštěvování ko—
stela čelnou povinnosti naší. Posv.
kaz. XX. (1883), 883.

51. Bartoš Fr. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Choďmež do chrámu
Páně. Posv. kaz. X. (1873), 858.

52. Klíma Frant. (Svátek Nanebe
vstoupení Páně), Katolický křesťan
musí hledati Krista v kostele a nikoli

zg7světských schůzích. RD. Vll. (1900)
53. Světlík Václ. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Pilně navštěvování

šgšámu Páně. Posv. kaz. XXX. (1893),
.54. Košťál Fr. jiří (Neděle 1. po

_ZjeveníPáně), Cesta do chrámu Páně
je pro blaho děti, pro blaho dospělých.
RD. 1. (1894), 94.

l-lomiletika.

55. Podlaha jan Neděle I. po Zje
vení Páně), Chrám áně má zvláště
škole odrostlá mládež navštěvovati.
Past. Xll. (1892), 86.

56. Gürke Jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Příčiny navštívení chrámu
Páně. Posv. kaz. VIII. (1871) 686.

57. Bartoš Fr. (Slavnost osvěceni
chrámu Páně , Co nás do chrámu Páně
jíti pobádá. osv. kaz. VII. (1870), 840.

58. ernohorský Fr. Neděle IX. po
sv. Duchu), Chrám Pán jest velikým
dobrodiním a navštěvovati ho naši
povinností. Posv. kaz. X. (1873), 668.

59. Ptáček Jan (Posvěcení chrámu
Páně), Jaké dary kostel dává nám.
Kazatelna III. (1904-51, 484.

60. Podlaha Jan (Posvěcení chrámu
Páně, neděle XX. po sv. Duchu), Co
našli jsme v chrámu Páně, co nachá—
zime v něm a co v něm najdeme?
RD. II. (1895), 813.

61. Zahradník lsidor, Dr. (Slavnost
Posvěcení chrámu Páně, ranní pro
mluva), Dům Páně — dům spásy. Ka
zatel V. (1898), 492.

62. Franěk Fr. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Kterak se nám spasení
stává ve chrámech a jak za to máme
Bohu vděčnýmí býti. Posv. kaz. II.
(1865), 846.

63. Nechvíle Jos. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrámy Páně jsou
schránou milosti a hradem posily pro
katolické křesťany. Posv. kaz. V
(1878), 859.

64. Vláčil Leon (Posvěcení chrámu),

Chrámď naše — asyly pokoje. Kazatelna ]. (1907-8), 479.
65. Ermis Frant. Al. (Neděle X. po

sv. Duchu), Co katolickému křestanu
činiti jest, aby návštěva chrámu Páně

171151411prospěla. Posv. kaz. XXI. (1884),
66. Pecháček Fr. (Neděle IX. po sv.

Duchu), Chrámu Páně navštěvování
proč nemívá častěji úspěchu? Posv.
kaz. XXV. (1888), 637.

67. [Roubíček] Sales O. S. N. (Ne
děle I. po Zjevení Páně), O zanedbá
vání služeb Božích. Bl. XLI. (1891), 1.

68. Šubrt Filip (Neděle xrx. po sv.
Duchu), Proč zanedbávaji lidé chrám
Páně? RD. X. (1903), 704.

69. Bartoš Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu),Zanedbaný chrám jest důkazem

puštých mravů. Posv. kaz. XIV. (1877),62 .

70. !Roubíčekl Sales O. S. N. (Neděle . po Zjevení Páně), Výmluvy



Homíletíka.

vlažných křesťanů, kterými snaží se
zanedbávání služeb Božích omluviti.
Bl. XLI. (1891), 1.

71. Šubrt Filip (Neděle vr. po Veli

konoci), Neodvracuj blížního od služzbgyBoží — pohoršením. RD. IV.(1897), 4 .
72. Blažek Tomáš (Slavnost svatých

tří králů), Kterak má křesťan dle vůle
Páně své chodění do kostela zřizovati
za příkladem sv. tří králů. Posv. kaz.
III. (1866), 99.

73. Janovský Fr. (Posvěcení chrámu
Páně), S jakou radostí do chrámu Páně
chodítí, s jakou uctívostl v něm se
chovati. Kazatel XV. (1908), 558.

74. Zajíc Jan (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Kterak do chrámu Páně
vcházeti a v něm prodlévati máme.
Posv. kaz. XV. (1878), 866.

75. Novotný os. (Na den Posvě
cení chrámu Pán ), Chrám Páně —nebe
a jaké má býti v něm naše chování? (1
Kazatelna VIII. (1909-10), 505.

76. Franěk Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Nepočestné chování v chrámě

vngíký hřích. Posv. kaz. XVI. (1879),6
77. Götschner Jan (Neděle IX. po

sv. Duchu), Od neuctivého se chování
ve chrámu Páně mají nás odstrašo
vati: 1. posvátnost místa, 2. dějiny.
RD. VI. (1899), 523.

78. Lhotský Mat., ThC. (Neděle X.
po sv. Duchu), S jakými úmysly máme
do kostela chodíti a jak se tam mo
dlití, aby naše modlitba byla Bohu
milá. Kazatel l. (1894), 379.

443

85. Kulda B. M. (Neděle I. po De
vítníku), Slyšení slova Božího. Posv.
kaz. X. (1873 , 207.

86. Ježek J. (Neděle mezí Obřezáním
a Zjevením Páně), 0 slyšení slova
Božího. Past. VI. (1886), 72.

87. Slovák Alois (Neděle 1. po De
vítníku , O slyšení slova Božího. Past.
VII. (1 87), 198.

88. Beneš Ferd., Dr. (Neděle I. po
Devítníku), Slovo Boží. Posv. kaz.
XXX. (1893), 180.

89. Krejčí Jak. (Neděle I. po De
vitniku, výklad ranní), O slově Božím.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 166.

90. Havlasa Jar., dle Mac Car-tlzJ-ho
(Neděle III. adventní), O slovu Božím.
Kazatelna VI. (1907-8), 51.

91. Dostál Arnošt (Pondělí svato
dušní), Že je potřeba slovo Boží kázatí
a tedy i slyšeti. (Nárys.) Kazatel IX.

92. Dostál Al. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O povinností slyšeti kázání.
Kazatel I. (1894), 375.

93. Vláčil Leon (Sexagesíma), 0 po
třebě slova Božího pro nás. Kazatelna
III. (1904-5), 17 .

94.Ježek J., tvero řečí o rozličných
posluchačích slova Božího. Bl. XXXIV.
(1884), 418.

95. Vintera Václ. (Neděle I. po De
vitniku), O povinnosti a o způsobu
naslouchání slovu Božímu. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 213.

96. Zuman L. (Kázání na neděli IV.
po sv. Duchu),]est povinností pobožně
slovo Boží poslouchatí. Past. V. .._1885),

79. Ptáček Jan (Posvěcení chrámu 213
Páně), Jake oběti máme do kostela
přinášeti? Obět víry, svob. vůle, od
říkání — obětí hmotně. Kazatelna IV.
(1905-6), 513.

80. Grydil Fr. (Devátá neděle po
sv. Duchu), Kdo znesvěcuje dům Boží?
Kazatel IV. (1897), 366.

81.Ptáček jan (III.neděle adventní),
O naší povinnostíslyšetiv nedělía ve
svátek celou mši sv. Kazatelna III.
(1904-5), 44. .

82. Vaněček Fr. (Neděle II. po Veli
konoci) O slyšení mše sv. a slova Bo
žího. R . XIII. (1906), 369.

83. jírásko Fr. (Neděle V. v postě),
I. domácí bohoslužba jest nutna;
II. v čem tato bohoslužba spočívá.
RD. VIII. (1901), 239.

84. Kulda B. M. (Neděle V. postní),
Druhé přikázání církevní. O slyšení
slova Božího. Posv. kaz. V. (1868), 259.

97. Podlaha Jan (Neděle IV. po sv.
Duchu), Proč máme slovo Boží slyšeti.
Posv. kaz. IV. (1867), 582.

98. Koudelka Al. (Neděle I. po De
vítníku), Proč a jak máme slovo Boží
poslouchati. RD. V. (1898), 165.

99. Váchal V. M. (Neděle I. po De
vítníku), Proč a jak máme slyšeti slovo
Boží. RD. XV. (1908), 217. ,

100. Šubrt Filip (Neděle XXI. žposv. Duchu), Kterak slyšeti slovo Bo 1?
Kazatel XVII. (1910), 562.

101. Trávníček Ant. (Neděle I. po
Devítníku), Jak máme poslouchatí slovo
Boží. Kazatel III. (1896), 38.

102. Zavoral Method (Neděle I. po
Devítníku), jak máme slyšetí slovo
Boží. Kazatel XII. (1905), 59.

103.Verus, dle Klame (Neděle XXIV.
po sv. Duchu), jak máme poslouchat
slovo Boží. Kazatelna I. (1902-3), 491.



444

104. Klimeš Ant. (Neděle I. po De
vítníku), Jak se kázání slyšeti má.
Posv. kaz. VIII. (1871), 181.

105. E)?bl ]. Ev., Promluva o kázání.. (1879), 513

Homiletika.

plnitelé slova Božího býti máme. Posv.
kaz. V. (1868), 448.

119. J-Iakl B. (Neděle V. po Veliko
noci), Ze nemáme slova Božího jen
poslouchati, ale je i činiti. Bl. XXXVII.

106. Roškot Jan (Neděle 1.po Devit- (1887)
niku), Jak se chovati náleží před, při
a po kázání, ač má—lislovo Boží užitek
přinášeti. Posv. kaz. ll. (1865), 196.

107. Sássy Pavel (Neděle l. po De
vítníku), Co máme činiti při kázání
a po kázání. Posv. kaz. Vlll. (1871), 188.

108. Podlaha Jan (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O rozličných slavnostech
rozličné roucl.-osvatební. [Jak připraviti
se ke kázání, ke mši sv., k sv. sváto
stem a j.] Posv. kaz. XXIX. (1892), 859.

109. Zuman A. F. (Neděle X. po sv.
Duchu), Na kázání choditi dlužno:
1. s dobře připraveným srdcem, 2. 5 po
spěšným krokem. Past. XIII. (1893), 460.

110. Podlaha Jan (Neděle I. po De
vítníku), Co jest nám činiti, aby slovo
Boží přinášeloužitek stonásobny ? Past.
Xll. (1892), 151.

111. Zuman K. L. (Neděle I. po De
vítníku), Má-li símě slova Božího dobré
ovoce přinášeti, nevyhnutelno, aby
křesťané kázání 1. pilně a pozorně po
slouchali, a 2. hlásané pravdy Boží
sobě k srdci brali. Past. XIII. (1893), 132.

112. Čech Fr. (Neděle lv. po sv.
Duchu), Následujme příkladu zástupů
dnešního sv. evangelia, rádi a vytrvale
poslouchejme slovo Boží. RD. XV
(1908), 553.

113. Melka Ant. (Boží Hod vánoční),
Posluchači dobré vůle. Kazatelna IX.
(1910), 63. _

114. Barták Jan (Neděle I. po De
vítníku), Slyš slovo Boží: 1. s radostí
a láskou, 2. s uctivostí a dobrým srd
cem. Kazatel I. (1894), 39.

115. Klos Ant. (Neděle l. po Devít
níku), Má—linám slovo Boží přinášeti
užitek, musíme je sami na sebe vzta—
hovati. Past. XI. (1891), 139.

116. Otman Karel (Neděle 1. po
Devítníku), Slovo Boží aby užitek
přinášelo, musí přijíti do sluchu a do
duše; v duši pak do rozumu i do srdce.
Posv. kaz. III. (1866), 178.

117. K., ThDr. (Pondělí velikonoční), 65
Lámáni chleba. Máme 1. sami lámati
chléb našim bližním, 2. radostně při
jímati chléb lámaný nám samým. Posv.
kaz. XXII. (1885), 370.

118. Parobek Jan (Neděle V. po
Ve'likonoci), Nejen posluchači, ale

- Duchu), Dva prostředk

120. [anonym] dle P. "ful, Pottgez'r—
sera S. J. (Neděle I. po Devitniku),
Důvody, proč máme si slova Božího
vážiti a je rádi přijímati. RD. XIV.
(1907), 180.

121. anonym] (Neděle I. po Devít
níku), ůležitost slova Božího. Posv.
kaz. IV. (1867), 187.

122. Markrab Klement (Neděle III.
po Zjevení Páně), Cena slova Božího.
RD. V. (1898), 112.

123. Sirůček Ant. (Neděle 1. po De—
vítníku), Výbornost slova Božího. Posv.
kaz. XXX. (1893), 175.

124. Košťál Frant. Jiří (Neděle I.
po Devítníku), Blahé působení :slova
Božího. Kazatel Vll. (1900), 72.

125. Ševčík Frant. (Neděle XXlll.
po sv. Duchu), Slovo Boží i dnes živí
lidi. Kazatelna VI. (1907-8), 504.

126. Podlaha Jan (Neděle Vl. po
sv. Duchu), Slovem Božím člověk živ
—-a blaženě živ jest. Posv. kaz. IV.
(1867), 599.

127. Fe'tl K. (Neděle XV. po sv.
Duchu), lovo Boží štěstím člověka.
Kazatelna IV. (1905-6 , 473.

128. Dudík Ant. ( eděle XII. po sv.
k léčení a

ozdravení věřících: 1. lovo Boží a
2. svátosti. Posv. kaz. XXI. (1884), 778.

129. Čáp Frant. (Neděle I. po De
vítníku), Proč máme slovu Božímu
pilně naslouchatí? Posv. kaz. XVII.
(1880), 184.

130. Cäjka Václ. (Neděle lv. po sv.Duchu), asté naslouchání slovu Bo
žímu jest užitečno. Posv. kaz. XVII.
(1880), 580.

131. Janovský Frant. (Neděle XXIV.
po sv. Duchu), Slovo Boží podobá se
zrnu hořčičnému. RD. X. (1903), 777.

132. Drašar lg. (Neděle I. po De
vítníku), ím jsme při slyšení slova

Božího? [Kterému semeni v podobenství jsme podobní ?] Kazatel X V.(1907),

i33. Kulda B. M. (Neděle 1.po De

vítníku), Ctverá povaha půd; polní &
ïæci lidských. Posv. kaz. I . (1872),

134. Podlaha Jan (Neděle I. po De
vítníku), O účincích slova Božího,



Homiletíka.

padne—li v zem dobrou. Pos'v. kaz.
XXII. (1885), 227.

135. anonym) (Kázání na neděli IV.po sv. uchu), ak rozličných výmluv
má nyní mnohý křesťanpohotově, ab
nemusi! slyšeti slovo Boží ! Bl. XL .
(1895), 245.

136. Franěk Fr. (Slavnost sv. Mar
tina), O následcích špatného navštěvo
vání slova Božího. Posv. kaz. XV.
(1878), 923.

137. Janovský Fr. (V.neděle postní),
Jest nepřítelem sebe sama,“ kdo si ne
YŠŽÍslova Božího. Kazatel XII. (1905),Ill.

133. Brůha Václ. (Neděle V. postní),
Nepřátelé slova Božího. Posv. kaz. V1.
(1869), 232.

139. Šicha Jan (Neděle 1.po Devít
níku), Jak se lidé chovají ke slovu
Božímu? Nepřináší-li slovo Boží užitek,
vínno jest srdce člověkovo. Posv. kaz.
XXlX. (1892-, 162.

140. Kocábek Jak. Fr. (Neděle II.
po sv. Duchu), Chování se mnohých
ku slovu Božímu. Posv. kaz. XV.(1878),
572. ..

141. Sícha Jan (Neděle I. po Devit
níku), Proč slovo Boží nepřináší vždy

užitek. Posv. kaz. XXVI. (1889) 231.
142.Ěježek Jan (Neděle .po Devítníku), roč zadnů našich slovo Boží

žádoucího užitku nepřináší. Posv. kaz.
XIV. (1877), 180.

143. Šicha Jan (Neděle I. po Devít
níku), Proč slovo Boží nyní nepřináší
velikého užitku. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 180.

144.Zahradník Isidor, Dr. (Neděle I.
po Devítníku), Proč slovo Boží u mno
hého nepřináší kýženého užitku? RD.
II, (1895), 230. '

145. š. J. (Neděle 1. po Devítníku),
Proč nepřináší slovo Boží užitek?
Poněvadž 1. mnozí nechti slyšeti slovo
Boží; 2. a když je slyší, špatně je
slyší. RD. XII. (1905), 179.

146. Jirsa J. (Neděle I. po Devit
níku), O malém prospěchu z kázání.
Kazatelna VI. (1907-8), 182.

147. Rychlík Fr. (Neděle I. po De
vítníku), Slovo Boží bývá inyní od
mnohých zneuznáváno, nenáviděno,
ernásledováno, ale iochotně přijímáno.
osv. kaz. XI. (1874), 192
148. [anonym] (Kázání na neděli I.

po Devítníku), Proč slovo Boží nevy
dává u mnoh 'ch žádného spasítelného
ovoce? Bl. X 11.(1892), 52.

445

149. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 1. po
Devítníku, ranni promluva), Proč slovo
Boží tak málo prospívá mnohým kře—
sťanům. RD. X. (1903) 1 .

150. Poimon Fr. (Neděle I. po De
vítníku), Proč mnozí z kázání užitku
nemívají? Posv. kaz. XXV. (1888), 236.

151. aanonyml (Reč na neděli I. poDevitni u), O řičinách mařícich moc
slova Božího. !. II. (1848), 105.

152. Dostál Al. (Neděle 1. po De
vítníku), Překážky zdárného působení
slova Božího. RD. I. (1894), 116.

153. Poimon Fr. (Neděle I. po De
vítníku), O překážkách, proč slovo

Boží vždycky hojného užitku nepřináší.Posv. kaz. XXV II. (1891), 182.
154. Götschner Jan (Neděle [. po

Devítníku), Nedostatek pokory jest
příčinou, že slovo Boží nepřináší
užitku. RD. VIII. (1901), 164.

ch) O postu.*)
1. Kulda B. M. (Středa

0 III. přikázání církevním.
V. (1868), 205.

2. Vaněček Fr. (Neděle II. po Devít
níku), Půsta jeho idea. RD. XIII.(1906),
223

sí Bartoš Frant. (Neděle ]. postní),
Přikázání postu. Posv. kaz. VI. (1869),
182

4. Brynych Ed. (Neděle I. v postě),
O postu. Posv. kaz. XIV. (1877), 197.

5. Ježek J. (Neděle II. adventnl),
O postu. Past. VI. (1886), 5.

6. Havlasa Jar. (Neposkvrněné po
četí P. Marie a II. neděle adventní),
O postu. Kazatelna VI. (1907-8), 35.

7. Kulda B. M. (Neděle I. v postě),
Půst ve sm slu tělesnémaduchovním.
Posv. kaz. . (1873), 320. ,

8. Bílý Jan, Dr. (Neděle ]. postnl),
Půst jest svatosvaté ustanovení. Posv.
kaz. VIII. (1871), 209. . '

9. Janovský Fr. (Nedele I. postm),
Přikázání postní. KazateFXIV. (1907),78.

10. Vaněček Frant. (Neděle _11.po
Devítníku), O postu zdrželivostl. RD.
XIV. (1907), 188. ,

ll. Grydil Fr. (Neděle 1. postní),
Proč se máme postiti? Kazatel VIII.

(1921) 59

opeleční),
osv. kaz.

'Bar'ták Jan (Neděle _l._postní),
Proč a jak se máme postltl. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 300.

') Viz také str. 285, čís. 92—94.



416

13. Zuman Leop. (Neděle I. postní),
Zachovávání postu jest čestnéalehké.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 263.

14. Zuman Leop. (Neděle III. post.),
Zachovávání postů jest křestanu uži
tečné! Posv. kaz. XVIII. (1881), 271.

15. Janura Václ. (Neděle 1.v postě),

glžgitky postu. Posv. kaz. XVII. (1880),

16. Baudšš Prokop O. S. B. (Neděle II. po evítníku, po přečtení post—
ního řádu), Půst jest prospěšný tělu
i duši. RD. ]. (1894

17. Doležal Em.
Církevní půst z ohledů zdravotních.
Posv. kaz. XVII. (1880), 215.

18. Doležal Em. (Neděle I. v postě),
Kdo nevážně soudí & mluví o postu,
bud' hříchy již jest ztížen, bud' ke hří

Ígglm směřuje. Posv. kaz. l. (1864),

i)_[akchovati se v utrpeních
a v radostech.*)

1. Klimeš Ant. (Den sv. Hedvigy,
patronky slezské a polské), jak se
v dobrých izlých dnech chovatí máme.
Posv. kaz. l. (1864), 853.

2. Doležal Em. (Neděle IV. po Ve
likonoci), Kterak křesťan zachovati se
má za dnů dobrých í zlých? Posv.
kaz. XXV. (1888), 412.

3. Markrab K1. (Slavnost Nanebe
vzetí P. Marie, ranní promluva), Jak
se chovati v štěstí a jak v neštěstí.
Bl. XLIV. (1894), 340.

4. Coufal Tomáš (Nový rok), Vne— 319
štěstí nemalom slněti, vštěstí nezpyš—
něti. Kazatel V. (1907), 12.

5. (anonym) (Kázání na neděli VI.po sv. Duchu, Co jest nám možno
k odvrácení všelikého neštěstí učiniti?
Blah. XLI. (1891), 259.

6. Baar Jos. (Neděle VI. po Veli

lígloci), O utrpení. RD. VII. (1900),
7. Melka Ant. (Neděle II. postní),

O utrpení. Kazatelna V. (1906-7), 184.
8. Odvalil Fr. (Sv. Petra a Pavla),

O utrpení. Kazatelna VII. (1908-9), 354.

9. Blažek Tomáš (Slavnost sv. ja—koba), Kalich utrpení. Posv. kaz. V.
(1867), 605.

10. T. P. (Řeč na neděli IV. o sv. 58
Duchu), O utrpení lidském. l. III.
(1849), 233.

') Viz také str. 247, čís. 172 a násl.

) .

(Neděle 1.vpostě), š

Homiletika.

11. Markrab Kl. (Neděle III. po V..
likonoci) Utrpeni vede k blaženosti.
RD. V. 1898, .

12. Malý Frant., dle filantefeltra (Na
den sv.Jakuba), Kalich hořký. [Jen za
cenu hořkého kalicha, za cenu utrpení
možno vejíti do říše nebeské.] RD. XI.
(1904), 594.

13. ježek j. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Skola utrpení — škola kříže
jesr I. všeobecná, ll. nejslavnější, Ill.
nejužitečnější. Past. IX. (1889), 516.

14. Klos Ant., dle rozvrhů Zallne
rových (Na neděli XX. po sv. Duchu),

kola utrpení jest: 1. školou pro všecky
lidi, a 2. jest pro všeck lidi výbor
nou šlgolou. Past. V. (18 5), 651.

15. Cech Frant. (Neděle III. po Ve
likonocí), Zádné utrpení není tak těžké,
aby je nemohl člověk snésti, žádné
tak veliké aby se v radost neobrátílo.

. x. (1603), 377.
16. Kubíček Ant., Dr. (Neděle VIII.

po sv. Duchu), Mnoho bídy přichází
na nás vlastní vinou naší. Kazatel V.
(1898), 354.

17. Lejsek los., Dr. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Zatvrzelost lidská příčinou
trestů. Kazatel XVII. (1910) 392.

18. Baal; Jos. (Neděle II. po Veli
konoci), Utěcha ve strastech. RD. I.
(1894), 341. _

19. Franěk Fr. (Veliký pátek), Cím
v soužení těšiti se máme. Posv. kaz.

XXVIIĚ (1891), 335.20. ech Fr. (Pondělí velikonoční),
Pane, Zůstaň s námi — v pochybno
stech, křížia pokušení. RD. XI.(1904),

21. Kousal Jos. (Neděle III. po Ve
likonoci), I v životě křesťana, jako
v životě apoštolů, o Velikém pátku
přichází Hod Boží. ast. X. (1890 , 385.

22. Spisar Al. (Neděle II. po evít—
níku), O významu bolesti a utrpení.
Kazatelna IX. (1911), 175.

23. Dostál Al. (Neděle IV. po sv.
Duchu), O užitcích utrpení. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 573.

24. Novotný _los. (Slavnost sv. Jo
sefa), Cesta utrpení — cesta spásy.
Kazatel (1903), 73. „

25. Kofránek _los. (Slavnost sv. Stě
pána, prvomučeníka), Spása naše v od
pírání a utrpení. Posv. kaz. XVI. (1879),

26. Klima Frant. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Cesta utrpení jest
neklamnou a bezpečnou cestou k ne
besům. Past. V. (1885), 333.



Homiletika.

27. [anonym] (Řeč na nedeli XX po

sv.Duch1_1), O ceně nemocí. Bl. II.(1848),
28. Klíma Frant. (Neděle XX. po

sv. Duchu), Nemoc a nehoda jakákoli

ïst pro nás dobrodiním. Posv. kaz.VII. (1880), 882.

29. Lešenár Matouš (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Nemoc připomíná nám
hříšnost i smrt naši. Posv. kaz. XXV.
(1888), 792.

30. Klabazňa Fr. (Neděle Xlll.
sv. Duchu), Nemoc hříšníkovi často
prospěšná, člověku spravedlivému

ěšgy spasitelná. Posv. kaz. XXV.(1888),
31. Poimon Frant. (Neděle III. po

Zjevení Páně), Nemoc staví nám mi
nulost, přítomnost a budoucnost před
oči a proto může se nám státi pro
duši spasitelnou. Posv. kaz. XXVII.
(1890),138.

32. Zuman L. (Kázání na neděli
XXIII. po sv. Duchu), Často bývá
zdraví neštěstím pro člověka a nemoc
štěstím. Past. IV. (1884), 7.24

33. Vintera Václ. (Neděle XX. po
sv. Duchu), ak zachovati se má křesťan
v nemoci. D. (1894) 752, znovu
otišt. v KazateliI IV. (189 ), 489.

34. ZhánělRud. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Náboženství u lože nemoc
ného. Kazatel XV. (1908), 566.

35. Václavíček V. V., Duchovní
prostředkové proti hrozící choleře.
Vysvětlení v kazání, drženém po ve

řeáném prosebním průvodu, na den sv.Vclava 28. září 1831 v hlavním chrá
mu Páně sv. Vita na hradě pražském.
ČKD. 1831, 587.

36. Janovský Frant. (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), Útěcha katolického

lššgsťana vnemoci. Kazatel VII (1900),
37. Hahn, upr. Verus (Neděle xx.

po sv. Duchu), Křesťan po těžší ne
moci. (Skizza) [Křesfan má lépe smý
šleti 1.0 nejistotě svého zdraví, 2. 5
o statcích pozemských.l Kazatelna III.
(1904-5 0.

38. los Ant. (Neděle XXIV. po sv.Duchu, V. po Zjevení Páně), Země
jest slzavým údolím, ale často naší
vlastní vinou. Past. X. (1890), 717.

39. Burian Jos. (Neděle IV. po Ve
likonoci), Co znamená na světě zá
rmutek? Past. (1890),

40. Posp íšíl Jos. (Neděle 11. adv .),
Křesťané v zármutcích. (Z cyklu řečí

447

í,O křesťanské dokonalosti.) KazatelnaIV (1905-6), 2.
41. Franěk Frant. (Neděle Ii. po

Velikonoci), Křesťan soužení. Posv.kaz. (1873),4
42. Podlaha2 Jan (Neděle XV. po

sv. Duchu), Proč se nemáme oddávati
přílišnému zármutku? Posv. kaz. IV.
(1867) 766.

43. Víntera Václ. (Neděle xxm
po sv. Duchu), O zármutku spasitel
ném. Kazatel VIII. (1901),551.

44. Doležal Em. (Neděle III. po
Velikonoci), Co nám útěchu strojí
v zármutku? Posv. kaz. X. (1873),428

45. Zuman L. (Neděle IV. po Veli

konoci), O zármutcích a o tom, jak
nás Duch7sv. v nich těšívá. Past.(1884),3

46. Baa7r Jos. (Neděle III. po Veli
konoci, Zármutek náš v radost se
měnív .Posv. kaz. II. (1869), 348.

47. Tomíček Boh. (Neděle II. po
Velikonoci), jaký zármutek obrátí se
v radost? (Vlastnosti tohoto zármutku.)
RD. XI. (1904) 327.

48. Bartoš ácl. (Slavnost Všech
svatých), Které lkání blahoslaveným
nazval Pán Ježíš. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 885.

49. Vaněček Fr. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Ktenjsou to lkajicí,onichž

mluví Pán a která jest to p706těcha,jižslibuje? RD. XIV. (1907),7
50. Venedien, u r. Ver-mES(Neděle

IX. po sv. Duchu), slzách. Kazatelna
(1903--41, 3772.

51. Faitlík Beneš (Neděle IX. po

sv. Duchu), Které slzř; člověku prospivaji a které škodí ast. IX. (1889),
65.
52. Vaněček Fr. (Nedele IX po sv.

Duchu) lSlzy hřgíšné,Il. slzy svaté.RD. x111.'(1go
53. Kyselka6 os9 (NedělelX. po sv.

Duchu), O slz ch [I. bolesti, 2. zá

rm7utku, 3. útrpnostil. RD. XVI. (1909),

54. Kyselka Jos. (Neděle X. po sv.
Duchu), slzách. [Slšžrz l. radosti,2. hněvu, 3.1ítosti]. RD l. (1904), 605.

55. Vintera Václ. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Patero slz [l. zármutkua
bolu, 2. soucitnosti a útrpnosti, 3. ra

dosti, 4.3hněvu, 5. Iitosti]. Kazatel VII(1900)

56. Bagr Č_l'os. (Neděle IX.
Duchu),5Pzří my slz1 lidskych R(1901),

o sv.
.VIll.



448

57. Thein Ant. (Neděle X. po sv.
Duchu), O trpělivosti. Kazatelna V.
(me-7), 377. '
. 58. Rejzek Ant. T. ]. (Svatek sv.
Stěpána, prvomučeníka), O křesťanské
trpělivosti. RD. II. (1895 '

59. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Kate
řiny), O křesťanské trpělivosti. Kazatel
IV. (1897), 523. _

60. Stránský R. (Sv. Stěpánaš,Chvála trpělivosti. Kazatelna IX. (1910
80

61. Bartoš Frant. (Slavnost sv. Alž
běty), Strom trpělivosti jen na půdě
křesťanské daří se. Posv. kaz. Vl.
(1869), 927.

62. Markrab Kl. (Neděle III. po sv.

Duchu), Proč se máme % kořovati pod
inetěcnou rukou Boží. R . XIV. (1907),

63. Hronek Vojt. (Neděle III. po sv.
Duchu), Svět jest údolím křížů. RD.
IX. (1902), 445.

64. Mrázek Albert (Slavný den sv.
Vavřince), O kříži duchovním. Kazatel
III. (1896), 398.

65. Obdržálek Pere rin (Slavnost
sv. Ondřeje apoštola), aždý ochotně
má nésti kříž svůj. Posv. kaz. II. (1865),
949.

66. Bílý Jan, Dr. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), „Vezmi kříž svůj, zapři
sebe a následuj mne“ cesta 1 k bla
hobytu vezdejšímu. Posv. kaz. X.
(1873), 754.

67. Hrubý J., dle Alb. Sto/ze (Neděle
I. po Devitniku), Potřeba kříže [a) hříš
níkům, b) spravedlivýml. Kazatelna IX.
(1911), 173.

68. Podlaha K_lan (Neděle IV. poZjevení Páně), terak si má v křížích
počínati spravedlivý, a kterak hříšník?
Posv. kaz. IV. (1867), 167.

69. Bartoš Frant. (Neděle IX. po
sv. Duchu) Svévolný kříž jest křížem
nejtěžším. Posv. kaz. xxxx. (1892),692.

70. Drbohlav Vinc. (Neděle V1. po
Velikonoci), jaký osud mají zbožní na
světě. Kazatel IV. (1897), 224.

71. Koranda V. (Neděle VI. po Ve
likonocích), O utrpení spravedlivých.
Kazatel XII. (1905), 261.

72. Coufal Tom., dle Zollnera (Ne
děle III. po Velikonoci), O protiven
stvích vezde'ších. Kazatelna VI. (1907
až 1908

73. K. ,]. (Neděle III. po Velikonoci),

gk dlužno smýšleti o protivenstvích.ast. IV. (1884), 333.

Homiletika.

74. Šicha Jan (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Cim jsou protivenství člověku
dobrému a čím člověku zlému. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 878.

75. Látal Ondřej (Slavnost Všech
svatých), Toliko protivenstvím nabýti
lze vítězství a slávy. Posv. kaz. VIII.
(1871 , 884.

76. Götschner jan (Svátek Všech
svatých), Protivenstvím toliko nabýti
lze vitězství a sláv [téměř totožné
kázání spředešl.]. R .X. (1903),730.

77. [anonym] (Homilie na neděli III.
velikonoční), Strasti iradosti sprave
dlivých. Bl. XLII. (1892), 177.

78. anonym] (Kázání v den sv.
jana epomuckého), Nezavíněná utr

ení zdobí křesťana 1. před Bohem,
[. před lidmi. Bl. XLV. (1895), 193.

79. Ehrenberger Jos. (Pondělí ve
likonoční), Utrpení cestou k zásluze a
odplatě. RD. XII. (1905 .

80. Dusil Frant. (Reč na slavnost

sv. řIakuba staršího), __Iakkřesťan utr—pen tohoto světa snáseti, a zač je po
važovati má. Bl. XXXIV. (1884), 321.

81. Vaněček Fr. (Svátek sv. Stě
pána), O pronásledování pro spravedl
nost. RD. XV. (1908 , . .

82. Dostál Al. Svátek sv. apoštolů
Petra a Pavla), pramenech útěchy
nevinně pronásledovaného křesťana.
RD. X. (1903 , 481.

83. Šicha an (Neděle III. po Veli
konoci), Zármutek služebníků Božích
a radost synů světa. Posv. kaz. XXX.
(1893), 376. _

84. Šanonymj (Kázání na neděli III.po Ve ikonoci), O radosti zlých o zá
rmutku dobrých. Bl. XLIII. (1893),147.

85. Otman Karel (Slavnost sv. ja
koba Většího), Divadlo, jež svět si
strojí z křesťanů, a divadlo, jež dělá
svět sám ze sebe. Posv. kaz. XXII.
(1885), 671.

86. Obdržálek Innocenc, Dr. (Ne
děle IV. po Zjevení Páně), Jaká ne
bezpečí nám hrozí. [jaká jsou nebez
pečenstvi, jež hrozí ve světě jak na
šemu tělu, tak i duši, akterak možno
před nimi se zachovati.] Kazatel XII.
(1905), 38.

87. Dostál Al. (Neděle XXIV.po sv.
Duchu), O bouřích života. Past. XIII.
(1893), 660.

88. Hakl Bohumil (Neděle IV. po
Zjevení Páně), O bouřích na tomto
světě. RD. V. (1898), 119.

89. Podlaha Jan (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Co máme činiti v bou



Homíletika.

Šíócšlživota? Posv. kaz. XXII. (1885),
90. Zháněl Rud. (Neděle III. po Ve

likonoci), _Okřesťanské radosti . Kazatel
XV. (1908), 240

91. Zahradník lsídor, Dr. Slavnost
Navštívení Panny Marie), roč tak
málo pravé radosti na světě. Kazatel
IX. (1902), 321.

92. Kulda B. M. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Pravé radosti a

ggpomíjívé statky. Posv. kaz. I. (1864),
93. [anon m] (Reč na neděli Ill. po

Velíkonoci), rameny dokonalé radosti:
1. víra Kristova, 2. čisté svědomí,
láska Boží. BI. II. (1848), 193.

94. Podlaha Jan (Neděle II. po De
vítníku), Může-li a smí-lí křesťan ra
dovati se, a “ak má se radovatí? Ka
zatel VII. (1900), 77.

95. [anonym] (Kázání na neděli II.
po Zjevení Páně), I. Křesťanu veseliti
se není zakázáno; II. jak dalece mu
toho je dovoleno. Bl. XLII. (1892), 4.

96. Lexa _los. (Neděle II. po Devít
níku), I. Veseli a radosti poctivě uží
vej, II. v žalosti a trápení nezoufej.
RD. !. (1894), 159.

97. Škopán Jos. (Den sv. Prokopa),
Říditi se dle obyčejů tohoto světa jest
proti rozumu i proti víře naší. Posv.
kaz. I. (1864), 574.

98. Pavlík 0. dle Clawom„Spícíle
ium Con“ ( eděle lI. po Zjevení
áně), Radosti světa tohoto jsou vždy

neúplné a nedokonalé a často smutný
mívají konec. Past. V. (1885), 86.

99. Grydíl Frant. (Na neděli ll. po
Devítníku), Křesťan hlediž na radosti
tohoto světa okem rozumu a víry.Ka—
zatel IX. (1902), 48.

100. Černý Václ. (Neděle 11.po Zje
vení Páně), Veselosti pravé jsou do
volené. Posv. kaz. XXIV. (1887), 131.

101. Ehl os. (Neděle 111. po Veli

449

gelium dnes ke čtení předkládá aby
věřící před hříchem zachránila, a e ne
zapovídá jím veseliti se. Posv. kaz.
XVII. (1880), 197.

105. Zahradník lsídor, Dr. (NeděleII. po Devitniku), Kam nás vo á svět
a kam Kristus v tyto dny. Kazatel Vl.
(1899), 60.

106. Kolíse Leop. (Neděle 11. po
Devítníku), eho máme tyto dny za
nechatí a co činiti? RD. 11.(1895), 242.

107. Uhl Frant., Promluva k mlá
deži na masopustní neděli. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 383.

108. Krátký Vinc. (Neděle V. v po
3. stě), Proč zapovídá církev za doby

postní hlučn 'ch radovánek účastniti se ?
Posv. kaz. VI. (1879), 259.

109. Podstránský 1.13. (Na ostatky,

v neděli II. go Devítníku), Masopustv pravém sv tle. Bl. XXX. (1880 , 49.
110. Ocetek Jos. (Na neděli . po

Devítníku), O masopustních radován—
kách. Kazatel V. (1898), 58.

111. Kulda B. M. (Neděle II. po De
vitniku), 0 masopustních veselostech.
Posv. kaz. X. (1873, 220.

112. Růžička Vo t. (Neděle 11. po
Devítníku), O masopustních veselo
stech. Kazatel lll. (1896), 41.

113. [anonym] překl. ze ?ean'eana
Ant., Dr. (Kázání na neděli 11.po evít
níku), Masopustní radovánky. Past. ll.
(1882),162.

114. Ocetek J. (Na neděli 11.po De

vítníku), Slepý u ]Eericha a zaslepeniblázni masopustní. uch. 1909,
115. Híkl Jan (Neděle I. po Devít—

níku), O špatn'ch s olečnostech a ta—
nečních zábav ch. (azatel IV. (1897),

1

116. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po
Zjevení Páně), O tanečních zábavách.
Kazatelna IV. (1905-6), 162.

117. Mítíska Jan (Neděle III. po
Velikonoci), Truchlivé následky hřiš
ných veselosti. Posv. kaz. XXIV. (1887),

konoci), Ra osti pozemské nám dovo— 469
lené ínedovoleně. Posv. kaz. ]. (1864),
370

102. Franěk Frant. (Neděle ll. po
Zjevení Páně), Kdy stávají se radosti
dovolené hříšnýmí. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 127.

103. Mrázek Albert eděle Il. po
Devítníku), Radostmi sv tskými máme
opovrhovati. RD. XII. (1905) 209,

04. Machek Ant. (Neděle 11. po
Devítníku), Církev svatá smutné evan

Bibliografie.

118. Soukop jan (Slavnost sv.
Mikuláše), Smutně následky tance noč
ního. Posv. kaz. XIV. (1877), 12.

119. Ptáček jan (Neděle VIII.po sv.
Duchu), Proti hazardní hře v karty a ].
Kazatelna III. (1904-5), 404.

120. Ptáček Jan (Neděle IX. po sv.
Duchu) Proti nemírným hrám. Kaza
telna ui. (1904-5), 409.

29



450

j) 0 povinnostech pravéhokřesťana.
1. Vodička Bedřich (Slavnost sv.

Víta), Co náleží k tomu, aby křesťan
byl hodným údenl cirkve Christovy.
Posv kaz. XXVIII. (1891

Duchu), Oddanost k cirkvi jest odda
nost k Bohu. RD. X. 1903), 769.

3. Holý an Nep. os. dle Buszla
(Neděle XII. po sv. uchu), Povin
nosti řádného křesťana vůči církvi sv.
RD. XI. (1904), 646.

4. Kubíček Jan, Dr. (Neděle I. po
Zjevení Páně, osnova), O povinnostech
k duchovním vrchnostem. Kazatel I
(1894), 21.

5. Franěk Frant. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), O povinnostech věřících

kóguchovnímu pastýři. RD. VIII. (1901),7 .
6. Koudelka Alois (Neděle XIII. po

sv. Duchu), Věřící mají: 1. kněze ctíti,
11.jich poslouchati. RD. IV. (1891), 625.

7. Barták Jan (Slavnost svatého
Růžence), Jak se chová křesťan k matce
církvi a k Matce Marii? Posv. kaz.
XXVI. (1889), 808.

8. Ocetek ]os. (Svátek Andělůstráž
ných), Viditelní andělé strážní [kněží,
rodiče, představení1. Kazatel XIV.
(1907), 472.

9. Dudík Ant. (Neděle II. po Veliko
noci), Pravé ovce z ovčince Christova.
(Važte sobě svého svatého nábožen—
ství a svého kněžstval) Posv. kaz.
XXVI. (1889), 429.

10. Dudík Ant. (Neděle IV. po Ve
likonoci řeč příležitostná) Okřestan

ŠŠŠposÍušnosti. Posv. kaz. XXX. (1893),
11. Podlaha an (Neděle 1. po Zje

veni Páně), Na em se zakládá povin
nost křesťansképoslušnosti. Posv. kaz.
XXVII. (1890 , .

12. Drábek Jan (Neděle 111.po Zje—vení Páně), O poslušnosti. Kazatel II.
(1896), 29.

13. Šillnger Tomáš (Slavnost sv.

]osefa), 8O poslušnosti. Kazatel IV.
14. 'Hoimann Fr. dle Dr. Schlá'ra

(Neděle IV. po sv. Duchu), O posluš
nosti (1. v čem poslušnost záleží, 2. 'ak
je užitečná a oblažujíci). RD. 111.
(1906), 533.

15. [jirásko Fr. Sim lex, dle P.

Hammerle (Neděle . po [jevení Pánžg,O poslušnosti. Kazatel X V. (1907),

), 48- (l
2. Šubrt Filip (Neděle xxm. po sv.

Homiletika.

16. Klíma Fr. (Neděle IV. po svatém
Duchu) Poslušnosti nám nevyhnutelně
třeba. osv. kaz. VIII. (1891), 533.

17. Zahradník Isidor, Dr. (Neděle I.
po Zjevení Páně), Známkou doby ny
nější jest — neposlušnost. Kazatel IX.

2), 2 .
18. Konečný Jan (Neděle VII. po sv.

Duchu), Vlastnosti dobrého křesťana.
Kazatel IV. (1897), 353.

19. Zrzavecký Frant. (Neděle VII.
po sv. Duchu), Známky pravého kře
sťana. Kazatel VII. (1900), 375.

20.jirásko Frant. anebevstoupení
Páně), Známky prav ho katolíka. Ka
zatel VII. (1900), 237.

21. [anon m] (Kázání na slavnost
posvěcení Paně), Dobrý křesťan je také
dobrým farníkem. Bl. XLI. (1891 449.

22. Coufal Tom. (Neděle xv li. po
sv. Duchu), Dle čeho se poznává spo
řádaná osada. Kazatel XIV. (1907), 501.

23. Vintera Václ. (Neděle 11. po
Velikonoci), Cím se poznají ovce Kri
stovy? Kazatel lX. (1902), 168.
, 24. Kulda B. M. (Neděle Devítník),

Ukol a práce na viníci Páně života
vezdejšího. Posv. kaz. I. (1864), 127.

25. Uhlíř Jos., dle Zalínera (Devít—
ník), !. Na vinici světa jest zlá, těžká
práce a špatná mzda; 11. na vinici
Páně jest lehká práce a dobrá mzda.
Past. XII. (1892), 143.

26. [anonym] (Řeč na neděli De—
vitník) Řád pro dělníky na vinici
Páně. 131. 11. (1848), 97. _

27. Podlaha Jan (Devítník), Ceho
jest nám třeba ku zdárné práci na vi
nici Páně, aby nás neminula věčná
odměna? Past. IX. (1889), 140.

28. Hakl B. (Neděle II. po Veliko

noci))(,Buďme pastýři a ne nájemníky.BI. XXVII. (1887), 174.
29. Bartoš Frant. (Neděle XVII. po

sv. Duchu), ]sout, kteříž nechodí hodně
v povoláni. Posv. kaz. VI. (1869), 766.

so. Šicha Jan (Neděle lll. adventní),
Ty kdo jsi? [o povinnostech různých
stavů]._ RD. 11. (1895), 17.

31. Sicha jan (Neděle III.adventui),
Otázka a odpověď. [Ty kdo jsi?l RD
I. (1894), 23.

32. Masopust Tomáš (Neděle III.
adventní), T kdo jsi? [člověk—křesťanl.
Posv. kaz. XI. (1884), 64.

33. Švejcar _los. (Neděle III. adv.),
Ty kdo jsi? [l. člověk, 2. příslušník
určitého stavu, 3. křestanj. Posv. kaz.

. XV. (1878), 25.



Homiletika.

34. Thein Ant. (Neděle Ill. adventní),
Ty, kdo jsi? [I. svou přirozeností,
Il. svým vyznáním, III. svým povolá
nim]. Kazatelna II. (1903-4) 36.

35. Vaněk Fr. B. (Neděle 111.ad
ventní), Ty, kdo jsi? []sem katolík,
příslušník toho kterého stavu, jsem

Žlsověk smrtelný.] Kazatelna IX. (1910)

36. Vväcþal V. M., dle Z. I/Vez'm/zaara
(Sv.. tepana, prvomučedníka), O horli
vost1 pro náboženství a církev. RD.
XV. (1908), 258.

37. Šicha Jan (Neděle xxv1. po sv.
Duchu), Rozšiřujme království Boží.
Posv. kaz. XXX. (1893), 936.

38. [anonym] (Reč na neděli XXV.
pq svatém Duchu), Každý příspívati
muže k rozšíření království Páně; a
Sice 1. příkladností života, 2. modlitbou
k Bohu, 3. slovy a skutky svými. Bl.
lll. (1849), 399.

_39.Krátký K. (Neděle Ill. po Zjevení
Paně), Každý křesťanmůže napomáhati
k rozšíření, utvrzení a rozkvětu Kri
stova náboženství: a) dobrým příkla
dem, b) upřímnou modlitbou, c) účinli—
vou láskou. Past. XV. (1892), 129.

40. Spisar Al. (Neděle V. po Veliko
noci), Modlitba a práce pro církev pro- 45
následovanou. Kazatelna VIII. (1909
1910), 277.

41.[anonym] (Kázání na neděli XXV.
po sv. Duchu), Cím může přispěti člo
věk ktomu, aby potřen byl ďáblem
nas'ety koukol a aby konečného vitěz
stvr dosáhla víra Kristova i církev.
Bl. XL]. (1891), 480.

42. Sicha jan (Neděle XXVI. a po

451

ovoce: 1.]ak spořádan ' musí býti strom
dobrý 2. jak způsobil musí býti ovoce
jeho. Bl. XL. (1890), 289.

49. Klos Ant. (Neděle X. po svatém
Duchu) Odkud to pochází, že mnozí
Krista Pána v životě svém nenásledu
jlce, přec za pravé a dokonalé křesťany
se považují? Past. V. (1885), 513.
. 50. Bartoš Frant. (Slavnost svatého

Stěpána, prvomučedníka), Prav7ý kře—sťan. Posv. kaz. XXVl. (1889), 5.
51. Barbieri _jos., přel. z ital. P-k

[Pa/zunek , O pravém křesťana. Bl.
XXIV. (1 74), 249.

52. Slrůček Ant. (Neděle III. advent—
ní), Učel pravého křesťana. Posv. kaz.
XXV. (1888), 55.

53. lanonym] (Kázání na slavnost
Narození Panny Marie), I.jaká to jest
kniha rodu katolického křesťana, 2. jak
byste v knize té s užitkem čísti měli.
Bl. XLlV. (1894), 356.

54. Šicha jan (Slavnost sv. Petra a
Pavla), Křesťané nepevní a nestálí.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 538.

55. [anonym] (Kázání na neděli XXII.
po svatém Duchu), 1. ]ak poloviční
křesťané vyhlížejí? a 2. jak křesťané
takoví u Boha si stojí. Bl. XLII. (1892),

9

k) 0 manželství a rodině;
o povinnostech rodičů adítek;

ovýchově.
1. Ocetek ]os. Poučení stavů. Cyklus.

(l. Poučení stavu jinochů. 2. Poučení
stavu panen. 3. Vzor mužů sv. josef.
4. Manželka-matka). Kazatel XV.(1908),

slední po sv. Duchu), Jakými jsme? 146Posv. kaz. XXVII. (1890), 928.
43. ježek j. (Neděle Vl. po Veliko

nom), Křesťané první a nynější. Past.
X. (1890), 404.

144. Duben jan (Hod Boží svatoduš—
m), Horlivost křesťanů prvních, vlaž

Žglst nynějších. Posv. kaz. XXV. (1888),
45. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.

Quchu), Veliká byla zbožnost našich
predků. Past. X. (1890), 647.

46. ježek j. (Neděle VII. po svatém
Dughu), Co jest nám činiti, abychom
byli dobrými stromy v zahradě Boží?
Past. X. (1890), 461.

47. [anonym] (Kázání na neděli VII.
pg sv. Duchu), Dobr' strom — dobrý
kresťan. Past. V. (1 5), 464.

48. Vondruška Karel (Kázání na ne
děli VII. po svatém Duchu), Strom &

2. Zrzavecky Fr. (Na sv. Annu),
Manželství a panenství. Kazatel X.
(1903), . . _

3. Doležal Em. (Nedele ll.. po Zje
vení Páně), Pravidla moudrosti a opa—
trnosti při volbě nevěsty a ženicha
pro stav manželský. Posv. kaz. XI.
(1874), 143. .

4. Pokorný Václ. (Nedele 11. po

Zjevení Fama, O přípravě na stavmanželský. R . VIII. (1901),l109. '
5. Brož Ant. (Nejsvětějšího jmena

ježíš), O přípravě ku svátosti stavu
manželského. Kazatel XV. (1908), 29.

6. Dudík Ant. (Neděle ll. po Zjevení
Páně) Umysl a příprava ku stavu man
želskěmu. Posv. kaz. xxx. (1893 142.

7. Konařlk Bedř. (Neděle w. po
Zjevení Páně), O nejbližsl príprave

*



452

k manželství. (Z většího cyklu). Kaza
telna V. (1906-7), 138.

8. Franěk Fr. (Neděle ll. po Zjevení
Páně), Jak se mají katoličtí snoubenci
na stav manželsk' připravovatí. Posv.
kaz. XV. (1878), 07.

9. Pecháček Fr. (Neděle 11.po Zje
vení Páně), Jak maji snoubenci v stav
manželský vstupovati. Posv. kaz. XVI.
(1879), 127.

10. Janků Frant. Xav., Poučení
snoubenců před sňatkem. RD. XIX.
(1911), 334.

11. [anon m] (Kázání na neděli 11.
po Zjevení áně), 1. Jak se bohabojné
manželství uzavírá, 2. jak se zachovává,
3. jak se rozlučuje. BI. XLV. (1895), 3.

12. Zuman L. (Neděle ll. po Zjevení
Páně), Zenich a nevěsta podobejtež
se Pánu Ježíši a Panně Marii. Posv.
kaz. XIX. (1882), 145.

13. Tomíček Bohumír (Druhá ne
děle po Zjevení Páně), Na každé sva
tební veselí budiž pozván Pán Ježíš a
Panna Maria. Kazatel V. (1898), 27.

14. Markrab Kl. (Neděle II. po Zje
vení Páně), O manželství. Posv. kaz.
XXV. (1888), 174.

15. Neuschl RQb. Dr., O manželství
a křest. rodině. Reč na sjezdu katol.
arcidiecese olomoucké v Kroměříži
26. srpna 1901. Kazatel IX. (1902). Cást
sociálně-homiletická č. 1., str. 1.

16. Polívka J. 0. S. R., Manželství
ve své pravé ceně. (Přednáška pro
katol. spolky). Věst. k. d. IV. (1903-4),

17. Pazderka Jos. (Neděle IV. po

Velikonoci), Stav manželství ššst stavstrastný. Posv. kaz. XXIV. (1 7), 476.
18. N vlt Method O. S. N. (Neděle

V. po jevení Páně), O lásce — zá—
kladu šťastného manželství. Posv. kaz.
XV. (1878), 205.

19. Theín Ant. (Neděle IX. po "sv.
Duchu), O trpělivosti v manželství.
Kazatelna V. (1906-7), 369.

20. Grydil Fr. (Neděle XX. o sv.
Duchu), O domácích (rodinnýchg kří
žích. Kazatel IX. (1902), 481.

21. Pazderka Jos. (Slavnost svaté
Hedviky), Rekovnost v nehodách ro
dinných. Posv. kaz.XXIV. (1887) 851.

22. x. (Neděle 11.po Zjevení Páně),
O povinnostech manželů. Posv. kaz.
V. (1868, .

- 23. Koranda Václ. (Neděle III. po
Velikonoci), Křesťanský manžel. Kaza
telna V. (1906-7), 262._j

Homíletika.

24. Chramosta Fr. (Neděle IV. po
Velikonoci), O významu a povinnostech
muže v životě rodinném i veřejném.
Kazatel I. (1894), 218.

25. Pryč Alf. (Na neděli Ill. po sv.
Duchu), O povinnostech muže, ženy,
dítěte. Kazatelna VII. (1908-9), 345

26. Ježek J. (Neděle II. po svatém
Duchu), Muž nedej se svésti ženou
ke zlému. Past. XI. (1891), 453.

27. Sip Fr. (Neděle XX. po svatém
Duchu), Jako příklady dobrými dům
svůj můžeme napraviti, tak příkladem
zlým snadno jej můžeme pokazití.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 886.

28. Vlček Ferd. (Zvěstování Panny
Marie), Domácnost vytváří povahu
člověka křesťanskou sebekázní.
Kazatel XVII. (1910), 197.

29. _PolivkaVáclav (Kázání na svátek
and'ělu strážn'ch), Rozhodný vliv na
smýšlení člov ka mají 1. rodina, 2. ve
řejnost. Bl. XLll. (1892), 353.

30. Doležal Em. (Neděle VI. po
Velikonoci), V čí prospěch má každý
vynakládati Bohem propůjčených mi
lostí a darů (l. na prospěch rodiny
sve, 2. ve prospěch obce). Posv. kaz.
XIX. (1882), 483. _

31. [anonym] přel. Reč Jeho Emi
nence, ne'düst. p. kardinála Bedřicha
knížete c/zwarzenberga na valném
sjezdu katolíků rakouských ve Vídni
dne 3. května 1877. Pevným základem
křesťansko-katolického života jest ro
dina. Bl. XXVII. (1877), 179.

32. Zavoral M., dle Agaxtz'na da
Jïfl'antejeltro (Neděle III. po Zjevení
Paně, svátek sv. Rodiny), O rodině.
Kazatelna ll. (1903-4), 140.

33. Šicha Jan (Neděle I. po Zjevení
Paně) Křesťanská rodina. Posv. kaz.
XXVII. (1891), 127.

(Neděle l. po Zje34. Dudík Ant.
vení Páně), Rodina křesťanská. Posv.
kaz. XXX. (1893), 137.

35. Kestler Otmar (Kázání na slav..
nost sv. Anny), 1. Kterak náboženství
kresťanské zvelebilo rodinu, 2. kterak
může a má rodina přispívati ku zve—
lebeni sv. náboženstv1. Kazatel IX.
(1902), 370.

_36.Janovský Fr. (Svátek svaté Ro
diny, neděle III. po Zjevení Páně),
Jakou má býti rodina, aby v plnila
svou vznešenou úlohu. Kazate. VIII.
(1901), 29.

37. Holy Jan Nep. os., dle ?aé.
Schmitta (Neděle II. po jevení Páně),



Homiletika. 453

Základní slougš rodinného štěstí. RD. :dina — vzor rodin křesťanských. ,;RD.XIII. (1906), 1 . FVII. (1900) 110.
38. Janda Frant. (Neděle XX. po; 54. Vaněček Frant. (Neděle III. po

sv. Duchu, Spořádaná křesťanská do- ;Zjevení Páně), Rodina svatá a rodina
mácnost. osv. kaz. XXV. (1888), 829. ; křesťanská. RD. XIII. (1906), 131.

39. Blažek Tomáš (Neděle 11. pof 55. Janda Fr. (Na neděli I. po Zje
Zjevení Páně), Požehnání Boží v naší ?vení Páně), Svatá Rodina vzor rodičum
domácnosti. Posv. kaz. VI. (1869), 112. ;a dítkám. Kazatel V. (1898), 21.

40. Kulda B. M. (Neděle XIV. po: 56. Markrab Klement (Neděle I. po
sv. Duchu), Kterak se v rodinách nej—šZjevení Páně), Cemu mohou se ro
prve hledati má, ale nehledává se krá- !dičové naučiti od sv. osefaa blahosl.
lovství Božího a spravedlnosti jeho. šPanny Marie. RD. XI . (1911), 107.

Posv. kaz. l. (1864), 698. ,
41. Šícha Jan (Neděle II. po Zje-l

vení Páně), Svaté náboženství měj |Panna Maria křest. matky, Pán

57. Tomíček Boh. (Svátek sv. Ro
diny), Sv. Josef jest vzorem křest. otce

Ježíš
první místo v rodinách. Posv. kaz. ; křest. dítěte. RD. X. (1903), 114.

XXVIII. (1891), 130. |

iil'etský (osnova). Düm nazaretský jest

4%.Teplý Petr (Neděle Ill. po Zjev.
Páně, slavnost sv. Rodiny), Jen v kříži

jgesstspása rodiny. Kazatel XV. (1908),
48. Šícha Jan (Slavnost svatého Jana i

Křtitele), Rodina bohabojná a boha-!
prázdná. Posv. kaz. xxv111. (1891), 564. !

44. Novotný Jos. (Neděle XXVII.,I
poslední po svatém Duchu), Našef
chyby. [O životě rodiny bez víry.]í
Kazatel VIII. (1909-10), 546. !

45. Duben Jan (Slavnost Navštívení !
Panny Marie), Život rodinný má údyi
své posvěcovati. Posv. kaz. XXVI:
(1889 , .

46. Reč p. biskupa litoměřického
[Vina Ed. Milde] ve Mšeně. Domácí

gll'gvidla údů církve sv. BI. VI. (1852),
47. Ocetek Jos. (Na slavnost Po

svěcení chrámu), Svatyně křesťanské
domácnosti. Kazatel XV. (1908), 563.

48. [anonym] (Kázání na den naro
zení sv. Jana Křtitele), Nejlepší bo- 810
hatství rodiny záleží: 1. v dobrém
menu, 2. v dobrých dětech. Bl. XLIV.
(1894), 225.

_49.Jiráska Frant. (Neděle III. po
Zjevení Páně, svátek sv. Rodiny),
O lásce v životě rodinném. Kazatel
XIII. (1906), 58.

50. Beneš Ferd., Dr. (Neděle III.

Bostní), Proti nesvornosti v rodinách..D. IV. (1897), 226.
51. Vohnout Fr.,(Neděle l. po Zje

vení Páně), Sv. Rodina vzor křesť.

rodinám. Past. I. (188113,129._52.Janda Frant. ( a neděli I. po
Zjevení Páně), Svatá Rodina vzor ro
dičům a dítkám. Kazatel V. (1898), 21.

53. Štolc L. (Neděle 111.po Zjevení
Páně, slavnost sv. Rodiny), Svatá Ro

58. Burian J., Dr., volně dle Sdzuena
(Neděle po Obřezání Páně), Dům naza

. předobrazením každého křesťan
ského domu, 2. útěchou každého kře
sťanského domu. RD. X. (1903), 85.

59. Sirůček Ant. (Neděle II. po Zje
vení Páně), O smíšeném manželství.
Posv. kaz. XVII. (1880), 151.

60. Kousal os., dle 7dgm,0 sňatcích
smíšených. ( dventní c klus.) Kazatel
VII. (1900), 604 (viz tak str. 275 č. 32).

61. Hellén Cyr. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Smíšené manželství těžce

. . škodí manželům. Kazatelna Ill. (1904-5),
488

62. Hellén Cyr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Jak nesmírně stěžuje smíšené
manželství výchovu a spásu dětí. Dle
Ed. Brynycha: „Kříže a kalichy“. Ka
zatelna Ill. (1904-5), 495.

63. Pazderka Jos (Neděle XIX.,po
sv. Duchu), O příčinách nešťastných
manželstev. Posv. kaz. XXVIII. (1891),

64. Holý Jan Nep. os., 0. Praem.,
dle Hmw'akoba (Ned le II. po Zjevení
Páně), Upadek křesťanské rodiny. RD.
XIV, (1907), 134. _

65. Svojsík Al. (Neděle III. po Zje
vení Páně, svaté Rodiny), Upadek ro-r
dinného života v době naši (skizza).
Kazatelna IV. (1905-6), 149.

66. Janský Karel (Neděle III. po

Zjevení Páně, slavnost sv. Rodině),Obrození rodin křesťanských v duc u
Rodiny svaté. Kazatel VI. (1899), 35.

67.Šavrda Emanuel, dle Buszla (Hod
Boží velikonoční), Vzkříšení rodiny.

RD. XI. (1904), 304.68. Vaněče Frant. (Narození Panny
Marie), Rodina zvrácená 'jest stádem
lidi — rodina spořádaná státem lidí



454

— rodina zbožná květem lidí. RD.
IX. 1911 , 629.

X69. %táčěk jan, dle Patixza (Naro
zení a jména Panny Marie), Rodlna
zbavená původní svatosti. Kazatelna V.
(1906-7), 420.

70. Coufal Tom. (Neděle III. o
Zjevení Páně), O manželství rozlucí
telném a jeho následcích. Kazatel XV.
(1908), 45.

71. Ptáček Jan (Svatého IlanaNepomuckého), O nevěře manže ské. Kaza
telna IV. (1905-6), 305. _

72. Simplex [Jirásko Fr.] Zena obro
zená křesťanstvím. (Adventní pro
mluvy). 1. Křesťanství přineslo lepší
poznání náboženské. 2. Křesťanství
přineslo lepší morálku. 3. Křesťanství
přineslo lepší ostavení ženě. 4. jak
dovede žena vxru šířiti a hájiti. Ka—
zatel XIX. (1912), 685.

73.Jašek Adolf (jména ježíš), Povin
nosti z'en křesťanských. Kazatelna VIII.
(1909-10), 109.

74. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav—
nost sv. Anny), Vzor pravé křesťanské
ženy a její úkol v životě sociálním.
RD. XVI. (1909), 616.

75. Kulda B. M. (Slavnost svaté
Anny), Pohlaví ženské obzvláštní po
božnosti a bázně Boží zapotřebí má
pro sebe a pro jiné. Posv. kaz. I.
(1864), 631:

76. Teplý Petr (Neděle XXV., po- 692
slední o sv. Duchu, svátek sv. Kate
řiny), ženě silné a bohabojné. Ka
zatelna IV. (1905-6), 556.

- 77. Zuman Leop.(Slavnost sv.Annš ,Zena statečná. Posv. kaz. XX. (188 ;,
652.

78. Košťál Frant. jiří (Slavnost sv. .
Anny), Cím stává se žena křesťanskál
statečnou. Kazatel VII. (1900), 380. |

79. Zuman L. (Kázání na pout sv.;
Anny), l. Která žena jest ženou sta-1
tečnou? 2. jaké štěstí přináší muži;
svému? Past. IV. (1884), 517.

80. Civamosta Fr. (Neděle III. po
Velikonoci), O významu a důstojnosti

ženy jako manželky a matky. KazatelI. ( 894), 214.
81. Otman Karel (Svátek sv. Anny),

O lásce křesťanské ženy k muži,
k dětem, k domácím a ke všem lidem
potřebným, a odkud tuto lásku čerpá.
RD. V. (1898), 593.

82. Pátek Bernard (Slavnost svaté
»Anny), Své moci nad mužským po
hlavím potřebujtež ženy k dobrému.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 659.

Homíletika.

83. Cech Frant. (Svátek sv. Anny),
Křesťanská matka. RD. IX. (1902), 533.

84. Dostál Al. (Slavnost neposkvr—
něného početí Panny Marie), Důstoj—
nost matek křesťanských. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 20.

85. Barták _jan (Slavnost očišťování
blah. Rodičky Boží), Význam slov:
„Neslí jej do chrámu“. (O povolání
matky křesťanské). Posv. kaz. XXVII.
(1890), 191.

86. Vlček Ferd. (Na neděli I. v postě),
Matka, rodina. Kazatel XVII. (1910), 67.

87. [anonym] (Kázání o slavnosti
matky sv. Anny), Pravá matka kře—
sťanská v předuležitém, blahodárném
a dalekosáhlém působení svém. Bl.
XLI. (1891), 307.

88. Mráček Karel, Promluvy v jed
notě matek křesťanských v Budějovi
cích. I. Statečnost ženy křesťanské
vůbec. ll. Statečnost matky křesťanské
při smrtí dítěte. III. Pán ježíš a Panna
Maria nejlepší podpora domácnosti
a dobrého vychování. IV. Nejlepší pro—
středky dobrého vychování dítek. V.
Matka křesťanská bud' anjelem sobě,
svému muži i dítkám. Vl. Matko kře—
sťanská dávej dítkám dobrý příklad a
utíkej se k Panně Marii. VII. Matka
křesťanská buď základem jmění, po
mocí a sloupem pro celou rodinu. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 940; XXVI. (1889),

89. Dusil Frant. (Promluva na svátek
sv. Anny), Zbožná, dobrá matka jest
především předmětem velikého zalí—
bení Božího. Bl. XXXVI. (1886), 321.

90. Spísar AI. (Zvěstování Panny
Marie), O lásce mateřské. Kazatelna
VIII. (1909-10), 241.

91. Souhrada Jos.(Slavnost nanebe—
vzetí Panny Marie), Láska mateřská.
Posv. kaz. XI. (1874), 695.

92. Sl mund Vavřinec (Neděle XV.
po sv. uchu), Láska mateřská. Posv.
kaz. VIII. (1871), 756.

93. Brand Bernard (Neděle XV. po
sv. Duchu), Co všechno učiní matka
pro své děti. RD. IX. (1902), 591.

94. _jírásko Fr. (Kázání na sv. Annu),
Matka andělem strážným svých ditek.
Kazatel XI. (1904), 410.

95.Čermák Václ. (Slavnost sv. Anny),

Některé povinností matkg k dětem.Posv. kaz. XXVI. (1889, 13.
96. Vodička Bedřic (Neděle XV.

po sv. Duchu), Slzy mateřské vyprosí

občácení dítěte. Posv. kaz. XXX. (1893),



Homiletika.

97. Markrab K1. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Pláč matky nad duchovní

lsmrtí syna4svého jest dovolen. Past.l.,6(1881)
98. Markrab Kl. (Neděle XV. po sv.

Duchu). SUB/(lmatčí5ny6nad zkázou dítěte. RD XI
99. Zavoral (M. (Neděle XX. po sv.

Duchu) aci rodiče—takové děti. Ka
zatel X1. (1905), 612.

1 Holmann Fr., dle Dra Schló'm
(Svátek andělů strážn 'ch), O dobrých

gogičích a učitelích. n.lšD XIII. (1906),o . „
101. Cáp Frant. (Slavnost narození

sv. jana Křtitele), Rodiče mají se ra- V (
dovati z narození dětí. Posv. kaz.
XVII. (1880, 595.

102. Šev ík Fr. (Neděleh)XIV. po sv.Duchu,Andělů strážn' ch lásce
k dítkám. Kazatelna v1. (1908-9), 425

103. Masopust Tomáš< (Neděle II.

po Velikonoci), Rodíčově pastýřisvýchdítek. Posv. kaz. XVIII. 181,4488)
104. Kulda eděle ll. po

Veiikonoci), Rodičoně(— dobří pastýři
dítek svých. Posv. kaz. IX. (1872), 358.

105. Melka Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Rodiče ——dobří pastýřové
svých dítek. Kazatelna VI. (1907-8-), 483.

106. Petřík Václav (Neděle II. po
Velikonoci), Křesťanští rodiče dobrými
pastýři. Past. II. (1882,

107. V. P. (Nedělel. po0Velikonoci),

Pastýř dobrý arodiče. RD. XV. (1908,
108. Baar Jos. (Neděle II. po Veli

konoci),Pov1nnosti pastýřů duší [rol—dičů, mistrů a hospodářůj. RD.
(1899), 323.

109. Vaněček Fr. (Neděle II. po
RD. XI.Velikonoci), Otec a pastýř.

(1904),3
110. Kubis Daniel (Neděle II. p_o

Velikonoci), O náiemnících kteří maji
býti pastýři [v rodině, ve kole v ná
roděJ. Kazatel XVII. (1910 202.

111.Bartoš Frant. (lavnost sv.
andělů strážných), Rodičové bud'tež

anděly strágžnýini svým ditkám. Kazatel ll. (1895), 391.
112. Souhrada jos. (Slavnost 31116111

strážných), Rodičové buďtež dítkám

svg7111)7anjeiy stiážnýmí. Posv. kaz. XIV.
113).Nepokoj Václ. (Svátek andělů

strážců) Vychovatelé maii býti dítkám
viditelnými anděly strážci. RD. II.
(1895),7

455

114. Vaněček Fr. (Neděle XIV. po
sv. Duchu, začátek školního roku),

Oupcarinné644péči rodičů o dítky. RD.

115. Tepl;4 Petr (Neděle 1. po Zjevení Páně ovinnosti rodičů— zvlástě
matky. Kazatel XIV. (1907), 24.

116. Šrámek Fr. (Slavnost sv. Anny),
O povinnostech dobré matky. Posv.
kaz. XX. (1883), 656.

117. Coufal Tom. (Neděle XII..;osv. Duchu), 0 povinnostech otců. a
zatelna VII. (1908-9), 407.

8. Koranda Václ. (Neděle IV. po
sv.Duchu), Křesťanskýotec. Kazatelna

. 1906-7), 271.
119. Dušek Matěj (S!avnost svatého

Martrtina), Kázeň otcova. Posv. kaz.
XXlX. (11892

120. Kulda B. M. (Neděle po obie
zání Páně), Povínnostirodičů kdětem.
Posv. kaz. (1 8), 99.

121. Bílý an Ev., Dr. (Neděle I.

Eo Zjevení áně), Povinnosti rodičůdětem. Posv. kaz. VI. (1869), 104.
122. Ptáček Jan (Neděle I. po Zje

vení Páně), Povinnosti rodičů k dětem.
Kazatelna V. (1906-7), 129.

123. Podlaha Jan (Neděle mezi Ob
řezáním aZjevením Páně), Povinnosti
rodičů k dětem záležejí hlavně vtom,
aby oto pečovali, by b la zdravá duše

vlššlravém jejich těle. osv. kaz. XXII.(
124. Nechvíle jos. (Neděle I. po

devítníku), O povinnostech rodičů a
hospodářů rozsévati dobré símě do
srdcí dítek a svěřenců. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 234.

125. Giirke jan (Slavnost sv. Miku—
láše), Rodičové a hospodáři neospra
vediní se před Bohem, pakli hříchy
svých dítek a podřízených nezamezulí.
Posv. l-az. VIII. (1871), 61).

1".-6. Dostál AI. (Neděle 111.po Ve
likonoci), Rodiče vzorem dětem. Past.
XII. (189)), 335.

127. Markrab Kl. (Slavnost sv. an
dělů strážných), Jak velice hřeší rodi

čové, kteří pohorältgijisvých dětí. Kazatel III (1896),4
128. Barták Jang (Neděle I. po Zje

vení Páně), Jak se dočkají rodičové
radostí zldítek svých. Posv. kaz. XXVI.(1889),1

129. Purm Jos. (Slavnost nanebe
vstoupení Páně), Požehnání otcovské.
Posv. kaz XXI. (188 66.

130 Brand Bernard (Slavnost na
_nebevstoupení Páně), Otcovskě po



456

žehnání jest nejdražším dědictvím po
otcích. Posv. kaz. XXX. (1893), 420.

1.31Šavrda Em., dleP. Fr. Tire/zlem,
o požehnání rodičů. Řeči ke katol.
matkám. Kdy a kte1ym způsobem mají
rodiče požehnání své dítkám udělo
vatí? RD. XIV. (1907), 733.

132. Šavrda Em., O požehnání ro
dičů. Kterak spasitelněadobře působí

požehnání jež rodiče svým dětemudělují. RD. xv. (1908),48 .
133. [anonym (Kázání na den na

nebevstoupení áně), Blaze dětem,
které požehnání otcovské zúplna sobě
zasloužily. Bl. XLIV. (1894), 153.

134. Šimerka Václ. (Neděle xx. po
sv. Duchu) O třech pokladech, které
rodičové dětem zachovati mohou a
maji. Posv. kaz. II. (1865), 870.

135. Kost'ál Fr. J. (Neděle VIII. po
s.v Duchu, Povinnosti každého jest,
vážiti sobe dědictví po 1odiöich zdě
děného, neboť trest stíhá ty, kdož
sobě ho neváží. Posv. kaz. XXI. (1884),
701.

136. Diviš Frant. (Neděle Ill. po
Velikonoci), Bůh rodiče idítky jich
zkoušívá, ale také zas těší. Posv. kaz.
VI. (1869),356

137. Obdržálek Peregrin (Neděle
IX. po sv. Duchu), Dětem bezbožných
lodičů Bůh ani požehnání, ani dlou
hého života nepopřává. Posv. kaz. ll.
(1865), 657

138. Otman Karel _(Neděle 11. po
Devítníku), Láska mez1rod1č1 a dětmi
okazuje všecky sv. apoštolem vypočí

tané vlast8nosti lásky. Posv. kaz. lil.(1866),
139. K808št'álFr.._l (Neděle III postní),

Zachovávání přikázání čtvrtého požeh
náním, nedbání jeho kletbou. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 322.

140. Bezdíček _lan (Neděle I. po
Zjeveni Páně), O povinnostech dítek
k rodičům. Posv. kaz. XIV. (1877), 111.

141. Kulda B M. (Nedělel. po Zje

veni Páně), Povinnosti dítlekkrkodíčům. Posv. kaz. V. (1868),1
142. Franěk Fr. (Neděle XV. po sv.

Duchu), Děti mají rodiče své mílovati.
Posv kaz. XXX. (1893), 766.

143.Láb Frant. (Neděle l. po Zje-l

veni Páně),O lascle k rodičům. Posv.kaz. XVII. (1880
144. [anonym] (lŘeč na neděli 11.

Zjevení Páně), O lásce k iodičům. gl.
XXXV]. (1886),3

chově rodinné) Kazateln(a ll
_147.

Homiletika.

145. [anonym] (Řeč na neděli I. po
Zjeven Páně), Ucta láska a1poslušnost k rodičům. Bl. XX 886), 1

146. [anonym] (Kázánxívna (nedeli I.

po leevení Páně) O pohnutkách do
lšona e úcty k rodičům. Bl. XLll. (1892),

147. Růžička Vojt. (Neděle 1. po

Zjevení Páně),2Úcta krodičům. Kazatel VI. (1899),2
148. Coufal Tomáš (Purificatio),

O úctě k matce. Kazatelna Vl. (1907
1908), 63.

149. erný Vojt. (Neděle I. po Zje
veni Páně), Proč mají dítky ctíti ro
diče. RD. XIX. (1911),104.

1.50 Růžička Vojt. (Neděle l. po
Zjevení Páně), O poslušnosti dítek.
Kazatel VIII. (1901), 17.

151. Holý jan Nep. Jos. (Neděle 1.
po Zjevení Páně) Poslusnost dětí RD.
VII. (1900),

152. Sládeček Alois, dle _7.Zallnenz
(Neděle I. po Zjevení Páně), Dítky

poslouchejtež svých rodičů, poněvadžjest to vůle Boží. RD.X 1903) 94.
153. Medňanský Martin (Neděle 1.

po Zjevení Páně), Dítky povinny jsou
rodičů svých ctíti poslouchati a milo
vati. Posv. kaz. Il. (1870) 113.

154. Otman Karel (Neděle po Ob—
řezání Páně), Děti maji na paměti míti

starosti1 4rodičův. Posv. kaz. XVIII.(1881),1
155. Beneš Ferd., Dr. (Nedělel. po

Zjeveni Páně), Povinnosti dospělýchí k rodičům. Posv. kaz. XXIX.
(1892),124.

156. F. P. (Nedělel. po ZjeveníPáně),
Proč maji děti se svými rodiči v stáří

las1k5avěnakládati. Past. lil. (1883), 82.7.Ptáček Jan (NeděleVII. po sv.
Duchu), Povinnosti dětí k výměnkářům.
Kazatelna 111.(1904-5),4

158 Ehrenbergerjos. (Nedělemezi
oktávem Božího Narození), Vysoké
stáří za svou podivnost nemůže. Past.
III. (1883),6

159. Pryč Alfons, Rodičové, výchova
a škola viz str. 157, čís 7.

160. onařík Bedř. (Neděle III. po
Zjeveni Páně, svátek sv. Rodiny), Jak
napomínati a trestati (zc klu o vý

clšově rodinné). Kazatelna ll. (1904-5),
161. Konařík Bedř (Neděle IV. po

Zjevení Páně), jak vští itiZdětem lásku
k Bohu, lidem a přírod. Zcryklu o vý(1904-5),



Homiletika.

162. Konařtk Bedřich, O výchově
rodinné. Šest řečí. Viz str. 157 čís. 58.

163. Holý jan Nep. os. O. Praem.
(dle Buszla), Cyklus ře i o výchově. I.
(Neděle X. po sv. Duchu), Vychova tě
lesná. ll.- (Neděle XI. po sv. Duchu),
Duševní výchova dětí. III. (Neděle XII.
po sv. Duchu), Náboženská výchova
dítek. IV. (Neděle XIII. po sv. Duchu),
Prostředky výchovy. V. (Svátek sva
tych Andělů strážných, neděle XIV. po
sv. Duchu), Ceho vyžaduje řádná vý
chova na rodičích? VI. (Svátek Naro
zení Panny Marie), Následky dobré

vyChOVŠ RD. XIX. (1911), 561.164. ádl Rudolf (Svátek Panny
Marie Sněžné), O vlastnostech, rodi—
čům při vychování dítek potřebných. 79
RD. XIII. (1906), 587.

165. Hakl Bohumil (Neděle I. po
Zjevení Páně), O vychovatelstvi. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 119. .

166. Dostál Al., Kázání o výchově
ditek. Bl. XXXVI. (1886), 66.

167. Dostál Al., 0 vychování dítek.
(Tři kázání na I.—-lll. neděli po Zje
vení Páně.) Past. VI. (1886), 80.

168. Vohnout Fr. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), O vychování ditek. Past.
VIII. (1888, 5.

169. Vláčil Leon (Narození aJména
Panny Marie). Ovychováni dítek. Ka
zatelna V. (1906-7), 424.

170. Obdržálek Peregrin (Neděle
XIII. po sv. Duchu, slavnost svatých
Anjelů strážných), Vychování dítek
Posv. kaz. VII. (1870), 731.

171. [anonym] (Kázání na neděli I.
po Z'eveni Páně), O vychování dítek.
Bl. LII. (1892), 1.

172. Řehák Karel Lev, Dr. (Na den

sv. Ludmilgg, O vychování mládeže.PD. XI. (i 4), 741.
173. Kousal Jos. (Narození Pannyš

Marie, neděle XIII. po svatém Duchu),

ŠJZchhováni ditek. Past. IX. (1889),
174. Kröpfel Otto (Kázání poutní

na den Narození svatého jana Křtitele),

£ngïchovänidItek Posv. kaz. XIV. (1877),
175. Vaněk Fr. B. (Neděle XXI. po

sv. Duchu) O výchově dítek. Kazatelna
IV. (1905- '), 520. .

176. Kulda B. M. (Neděle Ill. po Zje
vení Páně), Dobré vychování dítek.
Posv. kaz. [II. (1866), 130.

177. Bartoš Frant. (Slavnost sv. An
jelú strážných), Dobré ditek vychováni.
Posv. kaz. VI. (1869), 741.

457

178. Duben Jan (Slavnost sv. jana
Křtitele), O dobrém vychování dítek.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 553.

179. Beneš-Třebízský Václ. (Na ne
děli VII. po sv. Duchu), O stromu hd
skěho života. [O výchově dítek.] Past
III. (1883), 537.

180. Ptáček jan (Neděle VII.po sv.
Duchu), Na čem závisí plodnost stromu
a jakost jeho ovoce? |O vychování
dítek.] Kazatelna IV. (1905-6), 398. _

181. Žanovský Fr. (Neděle 1.po Zje—vení P ně), Křesťanská výchova. Ka
zatel XV. (1908, 22.

182. Markrab Kl. (Slavnost svatých
Andělů strážných), O křesťanském vy

chováni dítek. Posv. kaz. XVII.(1880),
183. Drábek Jan (Neděle VII.po sv.

Duchu), Křesťanské vychování dítek.
Posv. kaz. XXV. (1888), 615.

184. Rychlík Frant. (Neděle 1. po
;Zjeveni Páně), Křesťanské vychování
lmládeže. Posv. kaz. XV. (1878), 100.
i 185. Krestýn J. (Neděle 1. po Zje
gveuí Páně), Křesťanská výchova dítek.
:RD. XIV. (1907), 131.
; 186. Kulda B. M. (Neděle XX. po
ísvatém Duchu), Důležitost dobrého
vyfhování dítek. Posv. kaz. l. (1864),

i 1š7. Burian _los., Dr. (Neděle m. po
]Zjevení Páně), O důležitosti křesťan
iského vychování. [Die Knalla, Sonn
jtagspredigtenj RD. IV. (1897), 108.
1 188. Zahradník Isidor (Na den sv.
éjana Křtitele, poutní kázání), Kým bude
“dítko? [Abyste poznali, jakými budou
jděti vaše, pohlědňete: ]. na sebe a,způsob, 'akým vychováváte, 2. na sou—
idruhy d tí svých a 3. na děti samyj
jKazatel ]. (1894), 338.

189. Lejsek Jos., Dr. (Kázání na sv.
Annu), Zdárným vychováním dítek kla
deme základ k blahu jejich i svému.
Kazatel XII. (1905), 422.

190. Marek Matěj (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), Dobré vychováni
dítek štěstí rodičů. Posv. kaz. VI.
(1869), 152.

191. Franěk Frant. (Neděle III. 230,Zjevení Páně), Na dobrém vychov m
dítek závisí rodičů věčné štěstí. Posv.
kaz. XIV. (1877), 130. '

192. Vrána Ludvík, Století dítěte
Kazatel XVII. (1910), 670.

193. Šíp Frant., .Řeč o škole nábo
ženské se stanoviska náboženského.
Posv. kaz. XXV. 1883), 436.



458

194. Diviš Frant. A., Konkordátm
škola. Řeči duchovní. V Praze 1868,
2. vyd. 1872. (S1vn. str 334 č. 218)

195. Šubrt Filip (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Požehnání křesťanské školy.
RD.X (1903, 668.

196.Šicha jan (Slavnost svatých An
jelů strážných), Dokonalá škola kře
sťanskago potřebnosti náboženské výchovy). osv. kaz. XXVII. (1890), 749.

197. Vaněk F. B. (Neděle VI. po
Velikonocích), Proti odstranění nábo

žeggtví ze škol. Kazatelna IV. (190519
198. Coufal Tom., S náboženstvím

ze škol? Kazatel XlV. (1907), 362.
199. Vácha! V. M., dle Banomellz'lta,

Mravouka bez náboženství. Kazatel
XIV. (1907), St.8.

200. Spisar A1. (Neděle XXV. po sv.

Duchu), Mravnost 4bez Boha. KazatelnaVIII (1909-10), ..3
201. Ptáček jan (Neděle III advent

ní), Morálka bez dogmat? Kazatelna
V. (1906-7), 3.

202. Kubis Daniel Neděle VI. po
Velikonoci , O volné kole. Kazatel
XVII. (191 ), 227.

203 Podlaha jan (Neděle I. po sv.
Duchu, slavnost nejsvětější Trojice),

Poznání Boha nutno již dítkám vštépovati. Posv. kaz. XX1.(1885),516.
204. R. (Na neděli XXV. po svatém

Duchu), K zdárnému v chování třeba

ŠŠŠsitelných příkladů. ast. II. (1882),
205. Hruška Otakar (Boží Hod sva

toduäni1,P1"i vychování dítěte jest za—
potřebí pěstovati lásku k Bohu a lásku
k bližnímu. Kazatel XV. (1908), 286.

206. Vaněček Fr. (Neděle 1.po De
vítníku). Oko a jazyk ve vychování.
RD. XV. (1908), 220.

207. Vaněček Fr. (Neděle XXIV.po
svatém Duchu), Zrno hořčičné a kvas
ve vychováni. RD. XIII. (1906), 816.

208. Podlaha jan (Nedělel. po Zje
vení Páně), Co mají rodičové činili,
aby dít :y jejich prospívaly pravou
moudrosti a milostí u Boha i u lidí.
Past. IX. (1889,

209. Bartoš Fr. (Slavnost narození
sv. jana Křtitele), O dobré kázni ditelc.
Posv. kaz. XI. (1874),5536

'210 Vaněček Frant. (Neděle XXI.

sv. Duchu). Trest ve vychováváni.ŠD. XIV. (19071,7
211.D11d1'k Ant. (Neděle XXII. po

sv. Duchu), Domácí vyc8hovän1'd1'tek.Posv. kaz. XVI. (1879,) 8.84

Homiletika.

212. Dudik Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Domácí vychování. Posv. kaz.
XXX. (1893), 883

213. Drábek jan (Neděle XX. po
sv. Duchu), jak rodiče mají cvičiti
malé dítky ve svatém náboženství.
Posv. kaz. XXV. (1888), 832.

214. Podlaha jan (Nedělel. po Zje
vení Páně), Proč mají již malé děti
pobožnosti navykat a jak toho lze do
síci? Past XI. (1891), 88.

215. Kubíček Ant., Dr. (Neděle XV.
po sv. Duchu), Rodiče, vychovávejte
své dítky pro Boha. Kazatel IV.(1897),

41216.Pecháček Frant (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Kdo jsou důležití činitelé u náboženském dítek vzdě
lávání? Posv. kaz. XXIV. (1887), 508.

217. jlrásko Fr. (Neděle I. po Zje

vení PáněĚ jak záhy mají rodiče svédítky ohu vésti? Kazatel XIII.
(1906),2

218. Husička Fr. (Neděle !. po Zje—
vení Páně), Péče o dítky. Kazatelna
VIII. (1909-1-0

219. Hakl B' (Řeč na neděli xx. po
sv. Duchu), Rodiče o zdraví dítek pečovati mai: tela i duše. Bl. XXXVII.
(1887), 44 .

220. Klos Ant. (Ranní promluva na
neděli XVIII. po sv. Duchu), Povinná

éče rodičů o duševní blaho dítek.
ast. V. (1885), 604
221. [anonym] (Kázání na neděli

XXIV. po sv. Duchu), Některé vady,
jichž se rodičové u vychování dítek
dopouštějí. Bl. XLV. (1895), 48"

222. Bartoš Frant. (Svátek Andělů
slrážců), Některé vady při vychováni.
RD. IX. (1902,) 637.

223. Maerz Ant., O přemrštěné lásce
rodičů k dítkám. (Konferenční řeč.)
Kazatelna V.I (1907-8),11.8

224. Hali] B. (Nedělel. po Zjevení
Páně), (Jemu iodiče na dětech svých
obdivovati se nemaji. Bl. XXXVII.
(1887), 1.

225. Seyvalter Fr. (Kázání na den
sv. Vojtěcha),jak odměňuje a jak trestá

Běllhvychování dítek. Bl. XXXIV. (1884),
226. Doležal Em. (Slavnost Naro

zení Panny Marie), Rodičové, mají--li
se radosti dočkati z dítek svých, nechat
je ctnostné vychovávají a piině do
školy posílají. Posv. kaz. I. (1864),742.

227. Seyvalter Ludvík, eč na po
čátku nového roku školního. Rodičové
povinni jsou dítky své posílati do



Homiletika.

školy a do chrámu Páně. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 637.

228. anonym] (Kázání na den Všech
svatýc ), Rodičově mají dítky pilně do
školy posílati. Bl. XLV. (1895), 452.

229. Růžička Vojt. (Svátek jména
bl. Panny Marie), Promluva k rodičům
na počátku nového roku školního 0 po
sílání dítek do k-z—stela. Kazatel III.
(1896), 429.

230. Daneš Fr. (Neděle X\'ll. po sv.
Duchu), Matky křesťansképodporovati
mají učitele světské i duchovní v díle
vychovatelském. Past. XIII. (1893),577.

231. [anonym] (Kázání na neděli
XXIII. po sv Duchu), Mnozí rodičové
neuznávají dobrodiní, která se dítkám
jejich ve škole udílejí, ano svým jed
náním zničují lehkomyslně to, co se
s mnohou pilí u ditek dobrého způso
bilo. B!. XLV. (1895), 481.

232. Ondrák Prokop (Řeč při svě
cení školy Březohorskě dne 18.srpna
1857), Na učitelích, na dítkách a na
rodičích záleží, aby škola dostála úkolu
svému. Posv. kaz. IV. (1867), 143.

233. Vaněček Fr. (Neděle po sva
tých Třech králích), Mládež v neděli
odpoledne. RD. XI. (1904), 106.

234. Prucha Alex., Organisace kře

Šga7nskěmládeže. Kazatel XVII. (1910),
235. Markrab Klement (Kázání na

neděli [. po Zjevení Páně), O nezdár—
nosti ditek. Bl. XLV. (1895), 2.

236. Maerz Ant. (Neděle po Naro
zení Páně), Příčiny zpustlosti mládeže.
(Řeč konferenční) Kazatelna Vl. (1907
1908), 97.

237. Maerz Ant. (NeděleVV.po Zje
vení), O znustlě mládeži. (Reč konfe—
renční) Kazatelna VI. (1907-8), 167.

238.Zavoral M., dle Msgra b'. ugauda
(Neděle 1. po Zjevení Páně), Mládež
naší doby. Kazatelna VIII.(1909-10), 97.

239. Podlaha Jan (Očišt'ování blah.
Panny Marie), Kým jest opuštěné dítě
nemanželské. RD. V. (1895), 127.

240. Zháněl Rudolf, Dr. (Ned. XXV.
po sv. Duchu), Co ubijí naši mládež?
Kazatel XVII. (1910), 593.

241. Smělý Jos. V. (Slavnost svatých
Andělů strážců, XIV. neděle pc sv.
Duchu), Cum bývají děti pohoršeny,
ve víře a mravech poškozeny? Past.
IV. (1884), 585.

459

l) Kázání sociální.
1. Kousal Jos., Sociální výklady 21

kázání. (Knihovna sv. Vojtěcha.) 2 díly.
Hradec Králové 1896.

2. Latschka Adam, Socialistická ká
zání. Přeložil Vácha _7asef Cedet/Ez.
DII I. V Praze 1891.

3. Horský Rud., Dr., Modlitba a
práce. Řeči sociální pro svatopostní
čas. RD. I. (1894), 182; srvn. str. 304.
čís. 637.

4. Souhrada I|)os. (Neděle XXVI. aposlední po sv. uchu), Spuštění doby
naší. Posv. kaz. XIV. (1877), 908.

5. Šicha Jan (Neděle XX. po sv.
Duchu), Dnové naš ijsou 1211(v příčině
mravů). Posv. kaz. XXVII. (1890). 803.

6. janda Frant. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Hrozivě rozmáhá se

Šnemravnělost. Posv. kaz. XVIII.(1881),71.
7. Ondroušek Ant., Dr., dle ýz'ň'lzo

Pam—seT.]. (Neděle IX. po sv. Duchu),
Doba naše, doba navštívení Božího.
RD. XVIII. (1911), 512.

8. Seibrt Karel (Neděle IV. po Zje—
vení Páně), Hyneme ! [O úpadku mravů.]
Posv. kaz. XVI. (18791, 159.

9.Musil Frant. (Pon-dělívelikonoční ,
Soumraky doby naší. Posv. kaz. V I.
(1870). 357.

10. Hakl Boh. (Pondělí velikonoční),
Připozdívá se (1. v životě našem, 2.
v životě církeVním, 3. v životě pOSpO
litem). RD. V. (1893), 326.

11. Mužík A., dle „Sl. Prijt." (V pon
dělí velikonoční), I my vole mež, Pane:
zústaň s námi, neb se pripozdívá 1.
v životě společenském, 2. v životě
církevním, 3. v životě veřejném, spo
lečenském. Bl. XX. (1870r, 161.

12. Rychlík Frant. (Neděle V. po
sv. Duchu), Vady našeho věku. Posv.
kaz. VII. (1870), 607.

13. Götschner jan (Svátek svatého
josefa) Prameny nynějších smutných
poměrů. RD V. (1898), 233.

14. [anonym] (Kázání v den sv.
Vojtěcha, Příčiny rozvázanosti mravů
jsou: 1. špatné vychování dítek se
strany rodičů, 2. lhostejnost a svůdní
ctvi se strany špatných katolíků. BI.
XLIV. 11894), 145.

15. Hakl Bohumil (Neděle Vl. po
Velikonoci), Příčina bludu ve světě.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 517.

16. Herčík Jan (Neděle lI. v postě),
Hlavni příčiny nynější bídy lidské. RD.
VII. (1900), 225.



460

17. Bartoš Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Odkud národův bída? [z bez- 70
božnosti, ze zpustlostí mravůl. Posv.
kaz. XIV. (1877), 631.

18. Ehl Jos. (Neděle IX. po svatém
Duchu), Kdo činí zlé časy? Posv. kaz.
V. (1868), 663.

19. Franěk Fr. (Slavnost sv. Mar
tina), Co jest příčinou společenské
bídy. Posv. kaz. XIV. (1877 , 894.

20. Pecháček Frant. ( eděle XIV.
po sv. Duchu), Dva kupci na světovém
tržišti nabízejí nám zboží své. Posv. 656
kaz. XVII. (1880), 740.

21. [anonym] (Na slavnost Seslání
Ducha sv.), jak na mnohé z n nějších
křesťanů účinkuje duch světa. I. XLV.
(1895), 225.

22. Šíp Fr. (Neděle XIV. po svatém
Duchu), Duch tohoto světa zavádí
rozum a kazí srdce. Posv. kaz. XIV.j
(1877), 710. I

23. Cemý Václ. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), O nynějším pohanství mezi
křesťany. Posv. kaz. XXV. (1888),710.

24. Šicha Jan (Neděle 1x. po sv.
Duchu), Kterým modlám lidé nyní se

Homiletika.

zlými se nestali. Posv. kaz. XI. (1874),

33. F. D. (Reč na neděli 1. v postě)
Lepší časové jsou jen pro lepší lidi.
BI. III. (1849), 97.

34. Bezdíček jan (Slavnost Obře
zání Páně), Jak přispějeme k tomu,
aby dnové nastávající byli lepší. Posv.
kaz. XIV. (1877), 86.

35. Vaněček Fr. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Prostředky, jimiž se mezi
lidmi přemáhá zlo. RD. XIV. (1907),

36. Dostál Al. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Učinky spravedlivého na spo—
lečnost. RD. XII. 1905), 497.

37. [anonym] ( ondělí svatodušní),
Bez opravy člověkavnitřní není opravy
světa zevnitřní. RD. XV. (1908), 471.

38. [anonym] (Řeč na neděli XX.
po sv. Duchu), Nač pamatov-ati, oč
usílovati má katolík, věda, že dnově
zlí jsou. BI. III. (1849), 359.

39. ianonyml (Neděle 1. po Devít
níku), Odkud to, že při vší blahodějné
moci náboženství křesťanského, v celku
jen vždy tak málo jho v znavačů
ctnostnými a blaženými. Bl. XL II.(1893),

koří. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 636. 33
25. Bartoš Frant. (Neděle III. po

Zjevení Páně), Jakým neduhem naše
doba churaví? [žádostí těla, žádostí;
očí, pýchou života). Posv. kaz. XVI.
(1879), 135.

26. Zahradník Isidor, Dr. (Neděle
XIX. po sv. Duchu), O prolhanosti naší
doby. Kazatel V. 1898), 486.

27. Podhajský os. (Neděle XXVI.
o sv. Ducnu, V. po Zjevení Páně),
vět — koukol. [Svět jest plný falše,

g(lný lži, klamu :: podvodu.j Posv. kaz.X. (1883), 929.
28. Uhlíř jos., dle Knalla (Neděle

po Novém roce), Svět olupuje lidi
o pravé radosti, které zde i na věč

nosti mají še činiti šťastnými. Past.XII. (1892), .
29. Čech Frant. (Neděle VI. po Ve

Iikonocich), Svět nenávidí zbožných.
Kazatel XII. (1905), 264.

30. Nechvíle jos. (Neděle II. po sv.
Duchu), Svět nenávidí dobré a spra
vedlivé. Posv. kaz. XVII. (1880), 536.

31. Podlaha Jan (Neděle XI. po sv.
Duchu), Svět jest hluchý i němý; co
příčina toho? Kde pomoc? Posv. kaz.
XVII. (IPSO-, 691.

32. Lešenár Matouš (Neděle XX.
po sv. Duchu), I naši dnové jsou zlí;
a protož opatrní býti musíme, abychom ;

40. Jirásko Fr., O liberalismu. Ka
zatel, část soc.-hom. VIII. (1901), 5.

41. Blažko Fr., Dvě řečio „svobodě“
vůbec a „náboženské svobodě“ zvlášť.
BI. XXXVI. (1886, 177.

42. [anonym] (Na neděli XII. po sv.
Duchu), 1. pravá svoboda jest láska
k Bohu; 2. pravá rovnoprávnost est
láska „k bližnímu. Bl. XI. (1861), 7.

43. Srámek V. A. (Neděle XII. po
sv. Duchu), O pravé svobodě a rovno—
právnosti. Posv. kaz. VII. (1870), 692.

44. l-Ierčík jan (Neděle XII. po sv.
Duchu), Svoboda a rovnoprávnost.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 728.

45. Franěk Fr. (Neděle IV. postní),
Falešná, špatně pochopena svoboda
podkopává blahobyt národů. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 251.

46. Koranda Václ. Neděle XVIII.po
sv. Duchu), O frasi: „ hoďte s duchem
času.“ Kazatel XII. (19J5), 593.

47. Hoffmann Štěpán (Neděle vu.
po sv. Duchu), Varujme se falešných
proroků [hlasatelů klamných hesel so—

ciálních]. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 621.48. Dudík Ant. (Nový rok), áska
ke svatému náboženství a k vlastí. RD.
V. (1898), 86.

49. Kulda B. M. (Neděle mezi dnem
Obřezání a Zjevení Páně). Láska kvlasti



Homiletika.

zemské a nebeske'. Posv. kaz. I. (1864), ;

50. [anonym] (Řeč na neděli XXII.!
po sv. Duchu), O lásce k vlasti. Bl. II.
(1848), 401.

51. Dostál AI. (Slavnost sv. jana
Nepomuckého), O lásce k vlastí.Posv.
kaz. XXIX. (1892), 437.

52. Jirásko Fr. (Svátek sv. Cyrilla
a Methoděje), O lásce k vlasti. Kaza
tel XII. (1905), 378.

53. Podlaha _lan (Slavnost sv. Vá
clava), O pravém vlastenectví. Pas:.
VI. (1886), 641. .

54. Souhrada _los. (Slavnost sv.
Václava), Láska k národu a vlastí jest
Bohu milá. Posv. kaz. IV. (1 8

55. Grydil Fr. (Slavnost sv. Cyrilla

a Methoděljwe), Kdo jest pravým vlastencem? osv. kaz. XXX. (1893), 611.
56. Vaněček Fr. (Neděle XIII. po

sv. Duchu), ak pečovati o čest svou
a národa? R . XII. (1905) 634. '
, 57. Novák Václ. (Neděle xxu. po
sv. Duchu),Láska k vlasti nutí, abychom
dávali, co jest císařovo, císaři, a co

8Božího, Bohu. Posv. kaz. VIII. (1871),77
58. Kašpárek I nác (Neděle XXII.

po sv. Duchu), ovinnosti křesťana
k vládě a k Bohu. Posv. kaz. VII.
(1870), 942.

59. Kulda B. M. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Povinnosti občanskéa ná
boženské. Posv. kaz. V. (1868), 882

60. Dudík Ant. (Slavnost sv. Barto

461

nosti světské. Posv. kaz. X. (1873),
927.

68. Franěk Frant. (Neděle II. ad—
ventní), O poslušnosti poddan 'ch k vrch

gïsti světské. Posv. kaz. X VI. (1889),
69. Ocetek Jos. (Neděle XXII. po

sv. Duchu), Kdo dává Bohu, což Bo
žího jest, dává také císaři, co jest cí—
sařovo. Kazatel VII. (1900), 525.

70. Dudík Ant. (Neděle III. po Zje
vení Páně), Podrývání oltáře podrý—
vání trůnu. Posv. kaz. xxx. (1š93), 152.

71. Souhrada Jos. (Slavnost sv.
Václava), Povinnosti představených.
Posv. kaz. VIII. (1871) 785.

72. Bartoš Fr. (Neděle xxu. po sv.
Duchu), O povinnostech vrchnosti
k lidu. Posv. kaz. XI. 1874), 910.

73. Zahradník ls., r. (Neděle II.
po Velikonoci), Kdo má býti dobrým

astýřeín [l. světská vrchnost, 2. otec
matka, 3. všickní hospodářovél. Ka—

zatel VII. (1900), 212.
74. Massilon, řel. S., Zrcadlo lec

kterým panovník m. Bl. XI.(1861), 164.
75. Bartoš Frant. (Slavnost Navští

vení Panny Marie), Dobrého příkladu
vyšších nedostává se. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 596.

76. Vaněček Fr. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Nesrovnalost v majetku,
v povolání a postavení. RD. XIV.
(1907), 768.

77. Hakl Boh. (Neděle Devítník),
Stav dělnický. Posv. kaz. XIV. (1877),

Ioměje), Horlivost ve věcech nábo- 140
ženských a občanských. Posv. kaz.
XVI. (1879), 737.

61.,Drbohlav Vinc. (Neděle XXII.
po sv. Duchu), O vrchností světské a
duchovní. Kazatel IV. 1897), 510.

62. Horák Fr. (Ned Ie VIII. po sv.
Duchu), O nutnosti světské vrchnosti
ve státě. Kazatelna VI. (1907-8), 391.

63. Doležel Jan (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Povinnost k císaři a
k Bohu. Posv. kaz. XXV. (1888), 843.

64. Pecháček Frant. (Neděle XX.
o sv. Duchu), Co zeměpánu a co
ohu povinni jsme. Posv. kaz. XVIII.

(1881), 877.
_ 65. ježek J. (Neděle dvacátá druhá
po sv. Duchu), Oúctě a lásce vladaři
povinné. Kazatel V. (1898), 505.

66. Černý Vo t. (Na slavnost Oči
štování Panny arie), O poslušnosti
k vrchnosti. Kazatel XVII. (1910), 48.

67. Franěk Fr. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), O povinované úctě k vrch

78. Šavrda Em. (Reč ke katolickým
mužům), O důstojnosti, o důležitostia
o povinnostech člověka pracujícího.
RD. XII. (1905), 186.

79. Doležal Em. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Ctihodný jestit stav každý.
Posv. kaz. VII. (1870), 591.

80. Beneš Ferd. (Neděle III. ad—
ventní), O spokojenosti se svým stavem.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 24

81. Bezdíček Jan (Slavnost Božího

narození), Vykhody stavu prostého.Posv. kaz. XI . (1882) 67.
82. Novotný Jos. (Neděle II. po sv.

Duchu), Náležitá volba povolání život
ního. Kazatel X. (1903), 254.

83. Bartoš Fr. (Slavnost svatých
Anjelů strážců), Věrnost v povolání.

Posv. kaz. XV. 2187321750.84. Králík Vil m eděle Devítník),
Proč nemáme reptatí na svůj stav?
Kazatel VIII. (1901), 42.



462

85. Grydil Fr. (Svátek Povýšení sv.i
kříže), Církev katolická a sociální;
otázka. Kazatel III. (1896), 433.

86. Neuschl Rob., Dr., O významu
a důležitosti křesťanství pro společnost
lidskou vůbec a učení jeho 0 autoritě,
spravedlnosti a lásce vůbec. Reč,
kterou pronesl na sjezdu katol. v Tur
nově dne 21.srpna 1899. Kazatel, část
soc.-hom. V1. (1899), č. 4, str. 6.

87. Neuschl Rob., Dr., Otázka děl
nická. Řeč na schůzi kat.-pol. jednoty
přerovské v Přerově dne 22. prosince

Š8914.Kazatel, část sec.-hom. V. (1898),
88. Baar Jos., Socialismus a kře

sťanství. Patero řeči postních. Past. IX.
(1889), 193. Srov. str. 304, čís. 636.

89. Ondroušek Ant, Dr. dle Viki.
Kalba S. J. (Neděle I. postní), K ře
šení tak zvané sociální otázky nedo
stačí pouze člověčenstvu vezdejší chléb
dáti, nýbrž ichlěb duše, t. j. pravdu a
zákon Boží. RD. XVI. (1909), 251.

90. ]. Himmer, dle V. [(a/hz S. ].
(Devítník), Desatero podmínkou ob

111%),lidstva. Kazatelna V. (1906-7),
91. Hakl Boh. (Slavnost sv. Gott

harda), O socialismu podvratněm a
křesťanském. Posv. kaz. XXlX. (1892),
41 4.

92. Hakl Boh. (Neděle Devítník),
Proč nouze a bída nevycházejí z při—

gzyškumnohého dělníka? RD. II. (1895),
93. Šilinger Tomáš 0. s. A.,o mzdě

a pracovní době. Reč na schůzi katol.
pol. jednoty v Přerově, dne 25. února

18925.Kazatel, část soc.-bom. VI. (1899),c. .
94. Drbohlav Vinc. (Neděle VIII.po

sv. Duchu), O služebnosti. Služebnost
jest nařízením božským, a služebným
jest nařízení toto spasitelným. Kazatel
II. (1895), 365.

95. Dostál Al. (Neděle III. po Zje
vení Páně), Poměr mezi ány a slu

žebníkly. Past. IX. (1889) .96. eplý Petr (Neděle Devítník),
Pán a služebník. RD. XV. (1908) 181.

7 Hakl Boh. (Neděle Dev1tník),
O povinnostech chlebodárců a lidu
pracujícího. Posv. kaz. XXX. (1893),160.

98. Jiráska Fr. (Svátek sv. ]osefa),
Pán a služebník ve světle víry. Ka
zatel Xlll. (1906), 130.

99. Balík Karel (Neděle III. po Zje
vení Páně), Hospodáři a čeleď ve
světle víry. Kazatel X. (1903), 27.

Homiletika.

100. [anonym] (Kázání na neděli
XXIV. po sv. Duchu), jaké povinnosti
pánové a sloužící vespolek k sobě
mají. Bl. XLIII. (1893), 465.

101. Řehák K. L., Dr. (Neděle De
vítník), jaké povinnosti mají dělníci a
jaké zaměstnavatelé navzájem? RD.
XIX. (1911), 162.

102. Světlík Václ. (Slavnost Seslání
Ducha sv.), Křesťanský hospodář a
křesťanská hospodyně. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 472.

103. Kulda B. M (Neděle III. po
Zjevení Páně), Povinnosti hospodářů

llcž7služebným. Posv. kaz. X. (1873),
104. [anonym] eč na neděli III. po

Zjevení Páně), O povinnostech k če
ledi. Bl. ll. (1848), 65.

105. Vohnout Fr., O povinnostech

hfšpodářů a mistrů. Past. IX. (1889),
106. Diviš František (Neděle II. po

Velikonoci), Buďmež dobrými pastýři

Žyých svěřenců. Posv. kaz. II. (1865),
107. Kulda B. M. (Neděle 111.Po

Zjevení Páně), Povinnost hospodářu a
hospodyň aby o čelediny svě pečo
vali, a v em péče tyto záležejí. Posv.
kaz. 11. (1865), 128.

108. Kulda B. M. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Hospodáři mají povinnost
veškeren dům svůj voditi ke Christu.
Posv. kaz. XI. (1874), 871.

109. [anonym] (Kázání na neděli III.
po Zjevení Páně), ]. Co má křesťan
ský hospodář od svého domu vzdalo
vati, a 2. co má ve svém domě za
vésti. Bl. XLII. (1892), 17.

110. Bílýjan, Dr. (Neděle III.po Zje—
vení Páně), Povinnosti čeledínů kře—
sťanských. Posv. kaz. VII. (1870) 134.

111. Dudík Ant. (Neděle X 1. po
sv. Duchu), Jakým má býti a jakým
jest čeledín? Posv. kaz. XVIII. (1881),
795.

112. ježek ., O povinnostech osob
služebných. řesťanskě cvičení. Past.
IX. (1889), 711.

113. Vohnout Fr., O povinnostech
křest. čeledi, učňů a dělnického lidu.
(Náčtrtek ke křest. cvičení pro lid dle
stavů.) Past. V1. (1886), 120. Srov. str.
144. čís. 381. _

114. Markrab Klement, Ctvero řeči
o povinnostech křesťanských čeledinů.
I. Spokojenost. II. Poslušnost. III. Pra
covitost. IV. Věrnost. Posv.—kaz. XXI.
(1884), 394.



Homiletika.

115. Sládeček Alois, dle _7.Zoll/zera
(Neděle III. po Zjevem Páně), Služeb
nik zbožný přináší požehnání do domu.
RD. X. (1903), 103.

116. Hellén C., dle ['reuuda (Neděle
XXIII. po sv. Duchu), O věrnosti. l.
Věrný musí býti služebník i jeho za
městnavatel, 2. manžel i manželka, 3.
přítel. Kazatelna IV. (1905-6), 542.

117. Dostál Al. (O slavností sv.
Prokopa, promluva k horníkům), Modli
se a pracuj. Kazatel l. (1894), 357.

118. Doležal Em. (Neděle III. po
Zjevení Páně), Příčiny nestálosti a ne
zdárnosti čeledínů. Posv. kaz. XI.
(1874), 154.

119. Dudik Ant. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Příčiny čeledínské nemoci
[zpustlosti mravů] a prostředky proti
nim. Posv. kaz. XVIII. (1881), 861.

120. Neuschl Robert, Dr., Rolníctvo
a liberalismus. Kazatel, část soc.-honí.
IX. (1902), č. 4.

121. Melka Ant. (Neděle V. po
Velikonoci), Církev a stav rolnický.
Kazatelna VIII. (1908-9), 299.

122. Ptáček _!an (Neděle po Váno
cích), Protí stěhování do velkých měst.
Kazatelna IV. (1905—6),99.

123.Kupka. _los., Dr., O potřebě kato
lické organisace spolkové. Kazatel,
část soc.-hom. Vl.(1899), č. 3, str. 13.

124. Dvořák Xav. (Na pondělí veli- 
konoční), Katolíci, združujte se! Ka
zatel XVll. (1910), 134.

125. Rybák Jos. T.], Dvě řeči
o povinnosti volební. Kazatel XIV.

7). 8
126. Neuschl Robert, Dr., Práva

práce vůbec a právo volební zvláši;I
dle zásad katolických. Kazatel, “část
soc.-hom. X. (1903), 17.

127. Koranda Václ. (Svátk veliko
noční), O důslednosti. [Křes ané mají
důsledně chovati se při odbírání a
četbě časopisů a při volbách. Kaza
telna V. (1906-7), 245.

128. Neuschl Robert, Dr., Otázka
ženská. Reč,kterou pronesl dne 25.srpna
1898 na 11. česko-slovanském katoli
ckém sjezdu v Praze. Kazatel, část
soc.-hom. VI, (1899), č. 1. a 2

129. Jiráska Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie, Zena povznesena
'est v Marii Panně, žena ipovznesena

1462581:křesťanstvím. Kazatel IX. (1902),

463

m)Osebelásce,oláscekbliž
'mu, o skutcích milosrdeníduchovníhoatělesného,

říších proti lásce blíženské

1. Novák Václav (Neděle II. po
Velikonoci), jak každý astýřem svym
vlastním bytí může? osv. kaz. VII.
(1870), 413.
„ 2. Balcar Fr. (Hod Boží vánoční),
Zijte střízlivě, spravedlivě a pobožně.
Past. I. (1881), 65.

3. Lenz Ant. Dr. (Neděle XXll. po
sv. Duchu), jsme majetkem ABožím;
ostříhe'me sebe Bohu a sobě. Posv.
kaz. X I. (1884), 948.

4. [anonym] (O slavnosti Posvěcení
chrámu Páně), 1. My jsme chrám Boží.
2. jak se o tento chrám svůj starati
máme. Past. l. (1881), 698.

5. Odvalil Fr. (Posvěcení chrámu),
Stavba chrámu v nás. Kazatelna VII.
(1908-9), 479. '

6. anonym] (Ranni kázání na den
Posv cení chrámu Páně),'Co vše ku
vzdělání duchovního chrámu přináleží.
Bl. XLIV. (1894), 433.

7. Hakl Boh. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Křesťan jest chrámem
Božím; kterak sebe posvěcovati má?
Posv. kaz. XXVI. (1889), 832.

8. Židlický Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), 1. Bůh posvětil těla naše za
svůj chrám, 2. mnozí během života
proměňují chrám Boží v peleš lotrov
skou. RD. IV. (1897) .

9. Vrána Ludvík, Kazatel XV.
(1908), 693.

10. Šicha Jan (Neděle xh. po sv.
Duchu), Poznání sebe sameho. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 725.

11. Spisar Al. (Neděle IV. adventní),
Pozne' sebe sama! Kazatelna Vll.
(1908- ), 85.

12. Pospíšiljan, Dr. (Neděle II.ad
ventní), O poznání sebe samého. Posv.
kaz. VI. (1869), 12.

13. Burian Jos, Dr. (Neděle'lll.ad
ventní) O důležitosti poznání sebe
sama. D. V. (1898), 13.

14. Kulda B. M. (Neděle lll. ad
ventní), Sebeznání věda nejspasnějšr.
Posv. kaz. IX. (1872), 35.

15. Poimon Frant. (Neděle III. gd:
ventní), Poznání samého sebe Čllll
člověka pokorným a ákajícím. Posv.
kaz. VIII. (1871), 75.

, 567
já.



464

16. Šimerka Václ. (Neděle lll. ad
ventní), Cest ku poznání sebe samého.
Posv. kaz. I. (1865

17. Hakl Boh. (Poslední den vroce)

Otom že sami se mlámesoudití. Posv.kaz. XV. (1888),1
18. Hakl Boh. (Nedělel. po svatém

Duchu), Opravu' dříve chšby své apak jiným. Bl. X XVII. 87), 241.

1.9 Drbohbav Vinc. ( eděle II. po
IävätniägLO sebelásce. Kazatel V.

20. Kulda B. M. (Neděle II. po De
vitniku), Meze a pravidla křesťanské
samolásky. Posv. kaz. II. (1865) 211.

21. [anonym] (Kázání na ned ll X.
po sv. Duchu), O otlačování hříšné
samolibostí. Bl. XLI. (1892), 323.

22. Zuman L. (Kázání na neděli
Devítník), O hubení koukole a plenění
všeho trní v duši lidské Past. IV.
(1884),144.

23. Jedlička Fr (Neděle Devítník),
Dvojí práce a starost člověka, totiž
o duši a o tělo. RD. VIII. 901) 157

24. Bartoš Frant. (Neděle VII. po

sv. Duchu), Péče o duší. Kazatel I.(1894),36
25. Stanek Jos., dle Hunolta (Na den

sv. Anny), Povinná péče o duši. RD.
XI. (1,904) 6.00

26lano11ym] (Neděle XXV. po sv.

Duchu9)0,Cena duše a péče o ni. RD.XI. (1904),8 19
27. Košťál Frant. Jiří (Neděle XXII.

po sv. Duchu), Proč vážiti si máme

obrazu 7Božího duše své? RD. VII.(1900)7
28. Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.

Duchu), Služebná láska k nesmrtelné
duši. Posv. kaz. XXV. (1888), 675.

29. ernicky Ant. (Slavnost Naro
zení blah. Panny Marie), Proč sobě
duše své vážiti, a jak o zachování'eejí

pešovati máme. Posv. kaz. II. (18 ),
30. Zahradník Is (Neděle Devítník),

Pohled na svět a na věčnost učí nás
péči o duši. RD. II. (1895), 224.

31. Novotn' Jos. (Devítník), Naše
dosavadní pr ce pro duši. Kazatelna
IX. (1911),1

32. Šicha Jan (Neděle II. po svatém

Duchu), Jak máme toužiti p80spasenísvém. Posv. kaz. XXVII. (1890), 555.

Homiletika.

35. Šicha Jan (Neděle xx1v., po

slední po sv. Duchu), Pečušžnež o spa
Si? duše své Posv. kaz X VI. (1889),

36. Barták Jan (Slavnost přesvatého
srdce Panny Marie, v neděli po oktávě
Nanebevzetí), Horlivost o spasení duše
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 715

37. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu),Užívejmenáležitě casu k svému
spasení. Past. VIII. (1888), 646.

38. Světlík Václ. (Boz1Hod vánoční),
Pracujme o spasení svém. Posv. kaz.
XXX. (1893), 55.

39. Kulda B. M. (Neděle Devítník),
Pečovatí o spásu nesmrtelné duše své.
Posv. kaz. X. (1873), 1 7

40. ech Frant. (Nedělel. v postě),
Péče o spásu duše — nejdůležitější

práce v čase svatopostním. KazatelIX. (1902),5
41. Šíp Frzant. (Neděle XXI. po sv.

Duchu), O lehkomyslnosti a vyhledá

šggí !spasení. Posv. kaz. XX. (1883),
42. Klos Ant. (Neděle Devítník),

Lehkomyslné odklláuání sdílem spásy.Past. XI. (1891),13.5
43. Simonides K. (Neděle III.po sv.

Duchu), V jaké nebezpečí se vydá
vají, kdož v těžké nemoci s přijetím
svátostí odkládají, a jak smýšlely ně—
které vynikající osoby o zaopatřování
nemocných. Kazatelna V. (1906-7), 319.

44. Wolf Fr., přel. z jam: Ev. 20!!
nera (Neděle VII. po sv. Duchu), Proč
máme s bázní ospáse své pracovati?
RD. XIV. (1907), 525.

45. Vohnout Fr., dle Aljomeo: L.(Neděle IV. po Zjevení Páně),0 ne

bezpeöenstlvich pro naše spasení. RD.X. (1903),1
46. Dlouhý Frant. (Kázání na svá

tek sv. Michala archanděla), Nepřá
telé člověka: svět, hříšná žádostivost,
ďábel — jakými zbraněmi proti nim
bojovati. Kazatel X. (1903), 481.

47. Ekert Frant. (Neděle III. po sv.

Duchu), Jak se máme chrániti protinepříteli svého spasení. RD.

48 )Uhlíř Jos. (Neděle xx1v. po sv.
Duchu, IV. po Zjevení Páně), Jak pře—
máhati nepřátele spasení. Past. XII

33. Janovský Fr. (Slavnost sv. Jana (1893
Nepomuckého), Péče o spásu duše.
Kazatel III. (1896), 227.

34.GrydilFrant. (NedělelV.vpostě,
Starost o spásu duše. RD II.(1895),29.

49. Vintera Václ. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Jakou zbraní máme bojo
vati proti nepříteli své spásy. Kazatel
VI.I (190C),50



Homiletíka.

50. Strnad Fr. (Slavnost Nejsvětější
Trojice), Proti nepřátelům spásy užíti
jest zbraně, která nám byla dána na
křtu sv. ve jménu Otce i Syna i Ducha
sv., a sice štítu víry, _pancéře naděje
a kopí lásky. Past. XII. (1892), 398.

51. [anonym] (Řeč na neděli xx1.
po sv. Duchu), 1. Kterakou zbroji se
opatřiti, 2. kterakou zbraní bojovati
máme. Bl. III. (1849), 367.

52. Vaněček Fr. (Neděle Devítník),
Zápas pohanský a zápas křesťanský.
RD. XIII. (1906), 188.

53. Musil Frant. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Kterak se máme zabez
pečiti proti duševním vrahům svým?
Posv. kaz. VI. (1869), 660.

54. Podlaha Jan (Neděle VII.po sv.
Duchu), Kdo jest lichým prorokem a
co činiti máme, bychom nebyli svedení.
Posv. kaz. IV. (1867), 620.

55. Čech Frant. (Neděle VII.po sv.
Duchu), Pilně se varujte falešných pro
roků. RD. X. (1903 5 .

56. [anonym] (Kázání na neděli VII.
po sv. Duchu), ]. Pilně se varujte faleš—
ných proroků, 2. slyšte ochotně pravé
proroky Páně. Bl. XLV. (1895), 392.

57. Tomíček Bohumír (Promluva
na neděli VII. po sv. Duchu), Jak se
má katolík varovati falešných proroků.
Bl. XLV. (1895), 294.

58. Da eš Fr. (Neděle VIII. po sv.
Duchu), ivot dle těla a dle ducha.

' Past. VI. (1886), 579.
59. Thein Ant. (Neděle XXII.po sv.

Duchu), Oohledu na jiné. Kazatelna II.
(1903-4), 458.

60. Čáp Frant. (Slavnost sv. jana
Nep.), O bázni lidské. Posv. kaz. XIV.
(1877), 451.

61. Řehák K. L., Dr. (Neděle IV.

%ostní), O bázni lidské. Posv. kaz.XIV. (1887), 350.
62. Plešinger Jan (Svátk svato

dušní), Bázen před lidmi. azatelna
VIII. (1909-10), 304.

63. ŠtolŠc L. (Svátek svatého JanaKřtitele), kodlivost lidské bázně. RD.
IX. (1902), 471.

64. Plešinger Jan (Sv. jana Nep.),
Bázeň před lidmi svádí k náboženské

lägstejnosti. Kazatelna VIII. (1909-10),
65. Klabazňa Frant. (Neděle XXIII.

po sv. Duchu), Bázeň lidská jest dů
kazem slabého ducha a brání hříšní
kovi obrátiti se a živu býti. Kazatel
IX. (1902), 504.

Bibliografie.

465

66. Konečn' Jan (Neděle XIII. po
sv. Duchu), 0 by tomu řekl svět?
0 studu před světem.] Kazatel I.
1894), 404.

67. Stránský R. (Neděle IV. poZjevení Páně), a co se schovává bá
zeň lidská. RD. XIX. (1911), 150.

68. Hoffmann Štěpán (Ned. lll.post
ní), Těžko zachovati se lidem všem.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 235.

69. [anonym] (Kázání na neděli III.
po sv. Duchu), Nesnadno lidem se za—
chovati. Bl. XLIV. (1894), 196.

70. Doležal Em. (Neděle květná),
Čemu nás učí vrtkavost přízně lidské ?
Posv. kaz. III. (1866), 289.

71. Janů Mart. (Sv. Cyrilla a Me
thoděje), O pravém vzdělání. Kaza
telna II. (1903—4), 357.

72. jirásko Frant., O povinnosti
člověka vzdělávati souměrné všecky
mohutnosti duše a jak to činiti. RD.
VIII. (1901), 542.

73. Rydvan Jos., Dr. (Slavnost sv.
Kateřiny), O potřebě vzdělávati se ve
sv. náboženství a ohlavních prostřed
cích, jimíž toho dosáhnouti lze. Posv.
kaz. XVIII. (1881), 943.

74. Svojsik Alois (Neděle XXIV.po
sv. Duchu (O ovinnosti křesťana, aby

ečoval o svě) vzdělání náboženské.)
D. I. (1904), 817.
75. icha Jan Slavnost Očišťování

Panny Marie), K e nabudeme osvěty
pravé? 1. V Písmě sv., 2. u církve ka
tolické, 3. v chrámu katol., 4. v pří
rodě Boží, 5. na hřbitově, 6. v srdci
nevinných dítek, 7. v srdci chudob
n 'ch a nešťastných bližních. Posv. kaz.

XVI. (1889), 179.
76. Otman Karel (Neděle I. po De

vítníku), Podobnost mezi prací olní a
křesťanskýmvzděláváním srdc. Past.
IV. (1884), 147

77. Burian Jos., Dr. (Neděle I. po
Zjevení Páně), Kdy vydáváme tělo své
v obět? Posv. kaz. XXVIII. (1891), 123.

78. Bartoš Fr. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Sobě i bližnímu nevšední

gggi dluhujeme. Posv. kaz. X. (1873),
79. Doležal Em. (Neděle Vl. po Ve:

likonoci), V čí prospěch má, každy
vynakládati Bohem propůjčenych m1
lostí a darů. Posv.kaz. XIX.(1882 ,483.

80. [anonym] Kázání na ned li XII.
po sv. Duchu), uď mllosrdným sa_
maritánem: 1. Kristu Pánu, 2. sve
vlastní duši, 3. všechněm svym bratřím.
Past. IV. (1884), 545.

^'—

30



466

81. F[renc1] 1. (Řeč na neděli 11.po
Zjevení Páně), Křestan má: 1. věrn
plnit povinnosti povolání, 2. opravdu
milovati bratry své, 3. bedlivě setnti
poko Ducha. Bl. III. (1849), 49.

82. anonym] (Řeč na neděli XV. po
sv. Duchu), Buďmež ]. přísni sami na
sebe, 2. šetrní k bližním, 3. dobročinni

ke vsïn. BI. III. (1849), 319.83. ech Frant. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Každý z nás může býti
dobrodincem bližního svého. RD. XIX.
(1911), 664.

84. Kousal Jos. (Narození blahosl.
Panny Marie), Každý člověk býti může
a má požehnáním pro své Spolubližní.
Past. X. (1890), 578.

85. Malý Fr. (Neděle VI. po svatém
Duchu), Povinnosti k bližnímu. Kaza
telna IX. (1911), 378.

86. Doležal Em. (Neděle II. advent
ní), jak se máme chovati k bližnímu.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 14.

87. Pohunek Frant., volně dle kard.
Wz'remana (Kázání na neděli XII. po
sv. Duchu), Veliké přikázání lásky
k bližnímu. Past. II. (1882), 677.

88. Vaněk Fr. B. (Neděle XII. po
sv. Duchu), O nerozlučitelnosti lásk
k Bohu a k bližnímu. Kazatelnal .
(1905-63, 442.

89. Hakl Boh. (Neděle XII. po sv.
Duchu), O tom, že každý člověk jest
náš bližní. RD. ]. (1894), 623.

90. Ehrenberger Jos. (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Lidé, dokud jich se
týká, slovu „bližní“ rozumějí; jak se

%ká jiného, nerozumějí. Past. II. (1882),1

91. [anonym] (Kázání na neděli XII.
po sv. Duchu), O lásce k bližnímu. Bl.
XLI. (1891), 337.

92. Dostal Al. (Neděle XII. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Past. XII.
(1892), 516.

93. Kulda B. M. (Neděle V. po sv.
Duchu), Láska k bližnímu. Posv. kaz.
IX. (1872), 507.

94. Lešenár Matouš (Neděle XII.po
sv. Duchu), O lásce k bližnímu. Posv.
kaz. V. (1868), 718.

95. Götschner Jan (Neděle XII. po
sv. Duchu), O lásce k bližnímu. RD.
IV. (1897), 577.

96. Dvořák Geri. (Neděle IV. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Kazatel
XVII. (1910), 271.

97. Bartoš Fr. (Neděle XII.
Duchu), O lásce k bližnímu.
III. (1896), 410.

o sv.
azatel

Homiletika.

98. Daneš Fr. (Neděle XVII.po sv.
ě Duchu), O lásce k bližnímu. Past. VI.

^ I—A oo ), 647.
99. ježek Jan (Neděle II. po svatém

Duchu), O lásce k bližnímu. Past. I.
(1881), 462.

100. Bartoš Fr. (Neděle lil. po sv.
Duchu), O lásce kbližnímu. Posv. kaz.
XVI. (1879), 547.

101. Holmann Fr., dle Dr. Scklära
(Neděle XII. po sv. Duchu), O lásce
k bližnímu. RD. XIII. (1906), 644.

102. Hradil Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), O křesťanské lásce. Posv. kaz.
XIV. (1877), 679.

103. Skřivan V. (z vlaštiny přel.),
Láska křesťanská. (Řeč Babz'erz'ava).Bl.
11. díl 1. (1856), 118.

104. Mašek B. (Kázání na neděli
XVII. 0 sv. Duchu), O lásce k bliž
nímu. ast. XIII. (1893), 578.

105. Rychlík Fr. (Neděle XII.po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Posv. kaz.
XXX. (1893 , 708.

106. Van k Fr. B. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O lásce k bližnímu. Kaza—
telna I. (1902-3), 450.

1117.Lacordaire, přel. M. Zavoral
(Neděle XII. po sv. Duchu), O lásce
k bližnímu. Kazatelna I. (1902-3), 418.

108. Zavoral M., dle Agortz'na daMontegfeltro (Neděle II. po evítniku),

106lásce k bližnímu. Kazatelna I. (1902-3;,7
109. Chramosta Fr. (Na neděli XII.

po sv. Duchu), Co jest ajaká býti má
láska k bližnímu; kterak ji v životě
pěstovati možno. Kazatel l. (1894), 399.

110. Do ežal Em. (Neděle II. po sv.
Duchu), e a kterak máme milovatí
bližního. Posv. kaz. XIX. (1882), 546.

111. Uhl Frant. (Neděle II. po sv.
Duchu), Proč bližního milovati máme?
Posv. kaz. XVIII. (1881), 542.

112.Všetečka Fr. (Poutní řečo svátku
sv. Vavřince), Proč a jak máme blíž
ního milovati. RD. IV. (18971, 589.

113. [anonym] (Neděle XII. po sv.
Duchu), Po čem se poznává pravá
láska k bližnímu. BLXLIV. (1894),308.

114. janovský Fr. (Neděle XXV. po
sv. Duchuí, Milujme se ves olek; toho
žádá rozkaz Kristův ip 'klad jeho.
Kazatel XIV. (1907), 581.

115. Götschner Jan (Neděle XIX.po
sv. Duchu), K lásce k bližnímu vy
bízí: 1. Kristus na kříži, 2. modlitba
v Otčenáši. RD. VII. 1900), 716.

116. Ehrenberger os. (Neděle VI.
po VeIIkonoci), Milovánim bližního to



Homiletika.

liko povínovaný dluh Splácíme. Past.
II. (1882), 477.

117. Doležal Em. (Neděle I. po sv.
Duchu), Kterak druh druha miloveti
máme. Posv. kaz. [. (1864), 462.

118. Vintera Václ. (Neděle XII. po
sv Duchu), O vlastnostech rave kře—
sťanské lásky k bližnímu. osv. kaz.
XVII. (1380), 701.

119. Pospíšil Jos. (Neděle II.po sv.
Duchu), O vlastnostech lásky k bliž
mmu. Kazatelna IV. (1905-6), 350.

120. Stejskal Frant. (Kázání na sv.
Bartoloměje), jaké vlastnosti má míti

lázszkak bližnímu. Kazatel X. (1903),
121. Brenner Jos. (Slavnost Navští

vem Panny Marie), Naše láskakbliž
nímu musí býti silná. Posv. kaz. XV.
(1878), 612.

122. Götschner Jan (Neděle XII. po
sv. Duchu), Láska k bližnímu má býti:
]. všeobecná, 2. účinlivá a 3. nezišt
ná. RD. XI. (19J4), 643.

123. Pohunek Fr., volně dle kard.
Wire/nana (Kázání na neděli IV. po
Zjevení Páně), 1. Koho máme milo
vati a 2. jak jej máme milovati. Past.
II. (1882), 96.

124. [anonym] (Kázání na neděli
Xll. _po sv. Duchu), Láska změnila by

gg)?! tuto vkrásný ráj. Bl. XLI. (1891),
125. Souhrada Jos. (Neděle XXIII.

po svatém Duchu), Větší lásky nikdo
nema nad tu, aby život položil za přá
tele své. Posv. kaz. XXIV. (1887), 897.

126. Rybák J. (Neděle XVII. po sv.

Duchu), O r;äovinmf: úctě křesťana
inbhžnímu. azatelna VII. (1908-9),

127. Pospíšil Jos. (Neděle 111.po sv.
Duchu), O překážkách lásky k bliž
nímu. Kazatelna IV. (1905-6), .

128. Šubrt Filip (Neděle xv. po sv.
Duchu, Miluj bližního a prospěješ
sobě. azatel XVII. (1910), 438.

129. Herčík Jan (Svátek Navštívení
Panny Marie, neděle VI. po sv. Duchu),
Máme bližnímu nejen dobře přáti, ale

gosgiutkem napomáhati. RD. VI. (1899),
130."Nývlt Method O. S. N. (Neděle

VIII. o sv. Duchu), Sám sobě škodí,
kdo inemu zle činí. Posv. kaz. XV.
(1878) 53.

131. Helle'n Cyr., dle něm. kázání
z r. 1862 (Neděle II. po Velikonoci),
Každý potřebuje časem i cizího vedení
a cizí rady. Kazatelna VI. (1907-8), 275.

467

132. [anonym] (Řeč na neděli xvu.
po svatém Duchu), O bratrství. Bl. 111.
(1849), 335.

133. Markrab Klem. (Neděle V. po
svatém Duchu), 1. Co pravé bratrství
jest, 2. na čem se zakládá. RD. XV.
(1908), 538.

134. Víntera Václ. (Neděle ;111.po
Velikonoci),O dobrém tovaryšstvu. RD.
VIII. (1901), 324.

135. Davídek Václ. (Navštívení bla
hoslavené Panny Marie, neděle IV. po
sv. Duchu), O ctněm a bohumilém přá—
telství. RD. IV. (1897), 505.

136. Bartoš Frant. (Neděle I. post
ní), Pravě přátelství musí býti ctnostné.
Posv. kaz. XX. (1833), 247.

137. Bartoš Frant. (Neděle ll. post
nl), Pravé přátelství musí býti nezrštné.
Posv. kaz. XX. (1883), 253.

138. Bartoš Frant. (Neděle III.
ni), Pravé řátelství jest upřímně.
kaz. XX. 1883), 259.

139. Bartoš Frant. (Neděle IV.post
ni), Pravé přátelství musí býti sprave
dlivé. Posv. kaz. XX. (1883), 266.

140. Bartoš Frant. (Neděle V. post—
ní), Pravé přátelství musí býti pravdo
mluvné. Posv. kaz. XX. (l883), 272.

141. Bartoš Frant. (Neděle VI.post
ní), Pravé přátelství musí býti stálé.
Posv. kaz. XX. (1883), 279.

142.Janura Václ. (Slavnost Navští
veni blah. Panny Marie), Koho svým

Bravým přítelem míti mohu. Posv. kaz.11. (1870), 577.
143. Konařík Bedř. (Neděle XIX. po

sv. Duchu), Věrnost, moudrost a usta—
vičná snaha zachovati si lásku dru
hovu. Kazatelna V. (1906-7), 459.

144. Hellén Cyr. (Neděle XIII.po sv.
Duchu), akých přátel jest se třeba va
rovatl? azatelna III. (1934-5), 478.

145. Doležal Em. (Slavnost Navšti—
vení Panny Marie), Veliká cena pra—
vého přítele. Posv. kaz. I. (1864), 568.

146.[anonym] „(Homílie na neděli I.
po sv. Duchu), Ctverý způsob, kterým
máme vykonávati lásku bratrskou. Bl.
XLIV. (1894), 186.

147. Ocetek Jos. (Neděle V. po sv.
Duchu), O lásce k nepřátelům. Kazatel
XVII. (1910), 274.

148. Halabala Method (Na den sv.
Štěpána), Láska knepřátelům. Kazatel
VII. (1900), 587.

149.Pokorný Václ. (Neděle lll. v po
stě), O lásce k nepřátelům. RD. VII.
(1900), 229.

ost
osv.

*



468

150. Šíp Fr. (Neděle 1511.po svatém
Duchu), O lásce k neprátelum. Posv.
kaz. XV. (1878), 735.

151. anovský Fr. Slavnost sv.
Štěpána! Láska k nepř telům. Posv.
kaz. xxx. (1893), 71.

152. Ehl Jos. (Neděle XII. po svatém
Duchu), O lásce k nepřátelům. Posv.
kaz. I. (1864), 657.

153. Koranda Václ. (Na svátek sv.
Ondřele), O lásce k nepřátelům. Ka
zatel X. (1903), 535. _

154. Ježek gau (Slavnost sv. Stčpána, prvomu eníka), O lásce k ne
přátelům. Past. ]. (1881), 72.

155. Pospíšil Jos. (Neděle IV. ad
ventní), O lásce k nepřátelům. (Z cyklu
o křest. dokonalostí.) Kazatelna IV.
(1905-6), 54.

156. Götschner Jan (Neděle XXI.
po sv.. Duchu), I. V čem pozůstává
láska k ne řátelům; 11.co nás k mí
lování nepřátel pohnoutí má. RD. IX. 823
(1902), 702.

157. Kulda B. M. (Neděle V. po sv.
Duchu), Láska k nepřátelům jest pří
kázáním křesťanským. Posv. kaz. I.
(1864), 525.

158. Uhlíř Jos. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O přikázání křivdy Odpouštětí
a nepřátele milovatí. Past. XII. (1892),
591

159. K., Dr. (Slavnost sv. Štěpána),
Mílování nepřítele iest povinnost nej
těžší, ale za to neiiistější známkou vy
koupení. Posv. kaz. XXII. (1885), 73.

160. Zuman L. (Kázání na den sv.
Štěpána), Nepřátele své mílovatí a jim
Odpouštětí učí nás 1. rozkaz Páně,
2. jeho vzácný příklad. Past. V. (1885),71.

161. Kofránek Jos. (Slavnost sv. 2 4
Štěpánal, Proč uložil nám Bůh mílo—
vatí í nepřátele? Posv. kaz. XXV.

888), 90.
162. Pecháček Frant. (Slavnost sv.

Václava), Lásky k nepřátelům potřeb
nost a vyvrácení některých námitek.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 826.

163. [anonym] (Kázání na neděli
XXIV. po sv. Duchu), Námitky proti

řikázání o lásce k nepřátelum. Bl.
LIV. (1894), 449.
164.Bolzano,u r. Verur(Nedäle XXI.

Eo sv. Duchu), Šk se máme chovatiu svým nepřátelum. (Skízza.) Kaza
telna I. (1902-3), 476.

165. Podlaha Jan (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Mílování ne řátel a dobře
činění jím. Posv. kaz. V. (1867), 899.

I-Iomiletika.

166. K., Dr. (SIavnost sv. Ště ana),
lnepřátele máme považovati za obro—
dince. Posv. kaz. XXII. (1885), 70.

167. Vintera Václ. (Neděle V. po
sv. Duchu , O odpuštění. Kazatel IX.
(1902), 25 .

168.Drbohlav Vincenc (Neděle XXI.
po sv. Duchu), Odpouštějme. RD. XIV.
(1907), 709.

169. Janovský Frant. Neděle XXI.
po sv. Duchu), Odpoušt jme si ve-.
spolek. Kazatel IX. (1902), 493.

170. Dostál Alois (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Odpouštějme nepřátelům
svým! RD. XII. (1905), 748.

171. Beneš Ferd., Dr. (Neděle XXI.
po sv. Duchu, ranní promluva), Od
pouštějte nepřátelům svým. RD. X.
(1903), 723.

172. Bílý Jan, Dr. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Máme odpouštětí ne
přátelům svým. Posv. kaz. XIV. (1877),

173. Kulda B. M. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Odpouštětí máme tomu,
kdo proti nám chybuje a nás uráží.
Posv. kaz. XI. (1874), 880.

174. Krejčí Jak. (Neděle XXI. po
sv. Duchu, výklad ranní), O odpuštění
těm, kdož nám ublížílí. Posv. kaz.
XXVII. (1890), „810.

175. ]. F. (Reč na neděli XXI. po
sv. Duchu), O milosrdenství k chybu
1icím. Bl. II. (1848), 393.

176. Lexa Jos. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Proč musíme nepřátelům svým
Odpouštětí? Posv. kaz. X. (1873), 875.

177. anonym] (Kázání na neděli V.
po sv. uchu), O povinnosti křesťana
bližnímu Odpouštětí. Bl. XLIV. (1894),

l. .

178. Rychlík Frant. (Neděle XXI.
_posv. Duchu), Odpouštětí nepřátelům
lest povinností křesťana. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 881.

179. Klíma Fr. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Neodpustímevlí bližnímu, ne
odpustí nám Bůh. RD. V. (1898), 742.

180. Götschner Jan (Neděle XXI
po sv. Duchu), Odpouštětí nepřátelům
vyžadule od nás: l. milosrdenství Boží
k nám hříšným; II. naše vlastní spa—
sení. RD. VII. (1900), 726.

181. Kocábek Jak. Fr. (Neděle V.
po sv. D_uchu),Nepřátelům Odpouštětí
sladko 1 nutno jest. Posv. kaz. XVII.
(1880), 590. „

182. Oliva Martin (Na den sv. Sté
pána), Odpuštění utrpených urážek a



Homiletika.

bezpráví slouží nám ku cti. Past. Xll.
1892), 68.

183. Barták Jan (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Možno-li odpustiti škůdci ?
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 849.

184. Bílý an, Dr. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), ámitky proti odpouštění
nepřátelům a vyvrácení jich. Posv. kaz.
IX. (1872), 816.

_185. [anoněymč (Řeč na neděli III. poZjevenl Pán ), pomstě. Bl. XXXVI.
(1886 17

186. Novák Václ. (Slavnost sv. Stě
pána, prvomučedníka), Jak se mstíti
má a mstí se pravý křesťan — katolík
nad nepřítelem svým. Posv. kaz. VIII.

187.,Polanecký v. (Neděle xxr. po
sv._Duchu), Mstivý člověk sám sobě

gavíce škodí. Posv. kaz. XV. (1878),
188. Markrab Kl. (Svátek Všech

gygtých), o tichosti. RD. xu. (1905),
189. Markrab Kl. (Na den sv. Kle

lglólšnta), O tichosti. Kazatel I. (1894),
190. Nechvíle Jos. (Neděle III. ad

ventní), O mírnosti. Posv. kaz. XIV.
(1877), 34.

191. Kaš ar Jos., Dr. (Neděle IV.
adventní), mírnosti. Kazatelna VIII.
(1909-10, 42.

192. hein Ant. (Neděle 11.po Veli
konoci), O ctností mírnosti. Kazatelna
!. (1902-3), 285.

193. Pospíšil Jos. (lll. neděle ad
ventní), O mírnosti. (Z c klu o křest.
dokonalostí.) Kazatelnal .(1905-6), 37.

194. Lešenár Matouš (Neděle lll.
adventní), Mírnost křesťanská. Posv.
kaz. XVI. (1879), 36.

195. Hakl Boh. (Neděle III. adventní),
O mírné mysli, již katolický křesťan 496
vždy, zvláště v čase adventním, za
chovati má. Bl. XXXVI. (1886), 529.

196. Ptáček _lan (Neděle V. po sv.
Duchu), Blahoslavení tiší . . . Kaza
telna VIII. (1909-10), 357.

197. Franěk Frant. (Neděle V. po
sv. Duchu), Opokojemilovnosti. Posv.
kaz. X. (1873), 613.

198. HerčíkKlan (Neděle III. po Zjevení Páně), de a jak máme míti

píšící s lidmi. Posv. kaz. X. (1873),

199. Zrzavčcký Fr. (1. neděle poVelikonou), eho třeba dbáti, by vzá

řžmný pokoj mezi lidem nebyl rušen.azatel X. (1903), 187.

469

200. Götschner Jan, dle Rudigz'era

^ _

(Neděle VII.po sv. Duchu), Prostředk
k zachování pokoje s bližním. RD. Xl .
(1905 , 542.

201. Markrab Kl. (Slavnost svatého
těpána, prvomučedníka), Se _všemi

lidmi pokoj míti nelze. Posv. kaz. XXI.
884), 80. 
202.Melka Ant. (Sv.Václava), O smiř

livosti. Kazatelna V. (1906-7), 458.
203. Ocetek Jos. (Neděle XXI. po

sv. Duchu, O smiřlivosti. Kazatel V.
(1898), 50 .

204. Králík Vilém (Neděle V. (PDsv. Duchu), O smířlivosti. Kazatel II.
(1900), 357.

205. Franěk Frant. (Neděle V. po
sv. Duchu), O křesťanské smiřlivosti.
Posv. kaz. XIV. (1877), 549.

206. Ploucar Frant., Dr. (Neděle V.
po sv. Duchu). Smířlívost jest obět
potřebná a Bohu příjemná. Posv. kaz.
XXV. ( 888, .

207. erný Vojt. (Neděle V. po sv.
Duchu), O povinnosti smiřlivosti. RD.
XIX. (1911), 501.

208. Doležal Em. (Neděle VI. po
Velikonoci), O důvodech křesťanské
snášelivostl. Posv. kaz. X. (1873), 462.

209. Bílý Jan Ev., Dr. (Slavnost sv.
Cyrilla a Methoda), Svornost. Posv.
kaz. VII. (1870), 600.

210. Markrab Kl. (Neděle V. po sv.
Duchu),0 svornosti. Past. I. 1881) 478.

211. Vintera Václ. (Ned le . o
sv. Duchu. O svornosti. Kazatel II.
(1905), 3 .

212. Podlaha Jan (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O svornosti. Posv. kaz.
IV. (1867), .

213. Světlík Václ. (Neděle 1. po_sv.
Duchu), Slavnost nejsvětější Trojlce),
O svornosti. Posv. kaz. XXIX. (1892),

214. Baar Jos. (Neděle po Narození
Páně), O křesťanské svornosti. RD.
VIII. (1901) 81.

215. Dlvíš Frant. (Neděle v. po sv.
Duchu), Potřeba a výhody svornosti.
Posv. kaz. Ill. (1866 , . _

216.Doležal Em. (Neděle lll. v postě),
Svornosti k pozemskému blahu po
třebí. Posv. kaz. IV. (1866), 272.

217. Tomíček Bohumír (Promluva
na den sv. Václava), Jak možno žiti
ve svornosti křesťanské. Bl. XLV.
(1895), 420.

218. Daneš Fr. (Neděle II. po Veli
konoci),Poznávejme se vespolek! Past.
VIII. (1888), 341.



470

219. Daneš Fr. (Neděle _V. pg sv.
Duchu), O iednomyslnostl věrlcích.
Past. VIII. (1888). 461.

220.Daneš Fr. (Navštívení P. Marie),
„Dobré jest to a utěšené, když pře
bývaií bratři v jednotě“. Past. VIII.
(1888 , . '

221. Kousal os. (Na sv. Vaclava),
l. Jak smutno byvá tam, kde není míru,
2. jak blaženě a milo, kde lidé míru
hledají a je] nalézají. Past. X. (1890),

222. Zuman L. (Kázání na neděli
XXI. po sv. Duchu), O nelaskavosti,
hněvu a zatvrzelostí. Past. IV. (1884),

7.
223. Hakl B. (Neděle IV. po Veliko

noci). O hněvu a tichosti Bl. XXXVII.
(1887), 194.

224. [anonym] (Kázání na neděli V.
po sv. Duchu), O hněvu. Bl. XLIV.
(1894), 241.

295. Janovský Frant. (Neděle V.po
sv. Duchu), O hněvu. Kazatel 11.(1895),

1. '

226. klaus, upr. VW! (Slavnost 3“ (1873), 609.Štěpána), o hněvu. Kazatelna lll.
(1904-5), 86.

227. Zháněl Rud., Dr. (Neděle V.
po sv. Duchu), O hněvu. Kazatel XV.
(1908), 403.

228. Jirsa J., dle něm. (Neděle V.

Vfostě), O hněvu. Kazatelna IX. (1911),2 4
229. Lešenár Matouš (Neděle 11.po

sv. Duchu), O hněvu a nenávisti. Posv.
“kaz. XI. (1874), 508.

230. Fabian Jos. (Neděle IV. po sv.

Dtšchu), O prchlivosti. Past. Ill. (1883),47 .

231. Jiráska Fr. (Neděle XIX. Kposv. Duchu), Varuime se hněvu! a
zatel XII. (1905), 596.

232. Lejsek Jos., Dr. (Neděle IV. po
Velikonocích), O škodlivosti hněvu.
Kazatel XIV. (1907 , 213.

233. Klima Frant. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Hněv jest veliký hřích. RD.
X. (1903),

234. Hazuka Ferd. (Neděle V. po č
svatém Duchu), Hříšnost hněvu. Posv.
kaz. V. (1868), 597.

235. Kocián Václ. (Neděle IV. po
Velikonoci). V hněvu jedná člověk zá
hubně proti sobě, škodí sobě nejvíce.
RD. XII. (1905), 388.

236. Pokorný Václ. (Neděle VI. po
Velikonocí), ]ak máme se hněvu a
zlosti vyvarovati. RD. XI. (1904), 383,

Homiletika.

237. Hoffmann Ant. (Nedele V. po
sv. Duchu), Prostředky proti hněvu.
Kazatel VIII. (1901), 271.

238. Franěk Fr. (Neděle V. po SV'
Duchu), Léky proti hněvu. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 632.

239. [anonym] (Kázání na neděli V.

po sv. Duchu), Prostředkgégimiž sehněv přelnáhá. Past. V. (1 , 449.
240. Hakl Boh. (Neděle XIX. po sv.

Duchu), O hněvu spravedlivém. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 840.

241. Trávníček Ant. (Neděle V. po
sv. Duchu), O hněvu spravedlivém.
Kazatel III. (1896). 333.

242. Kopecký Jos. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Dovolellý hněv. Posv. kaz.
VIII. (1871), 840.

243. Thein Ant. (Neděle XII. po sv.
Duchu), O spasitelně nenávisti. Kaza—
telna ]. (1902-3), 422.

244. ilík jan (Neděle Il.adventní),
Zatvrzelost a necitelnost. Posv. kaz.
XXX. (18931, 14.

245. Rychlík F. (Neděle V. po sv.
Duchu), O nesmířlivosti. Posv. kaz. X.

246. Podlaha Jan (Neděle XXI. po
sv. Duchu), O neuprositelnosti. Past.
VIII. (1888), 648.

247. Chramosta Fr. (Neděle XXI.po
sv. Duchu), () sudíčství. Kazatel IV.
(1897), 493.

248. Otman Karel (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Pro maličkost týrávaií a
hubívají jedni druhé. RD. IV.(1897), 720.

249. Hakl B. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Až dosavad nmozí hrdluií se
pro nepatrně věci 3 bližním svým.Bl.
XXXVII. (1887), 450.

250. Spisar A1. (Sv. Štěpána), O hor—
livosti a snášelívosti náboženské. Ka
zatelna VII. (1908-9), 105. _

251. Bartoš Frant. (Na den sv. Stě—
pána), O snášelívosti náboženské. Ka
zatel I. (1894), 624.

252. Neuschl Rob., Dr., ]e-Ii anti—
semitismus se stanoviska křesťanské
mravouk oprávněn? A který? Ka
zatel, č st sociálllě-homíl. V. (1898),
'žšs. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle xu.

po sv. Duchu), Hříšnost a ohavnost

gášodní nenávistí. Posv. kaz. VII.(1870),
254. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle XVIII.

po sv. Duchu), O příčinách národní
nenávistí. Posv. kaz. VII. (1870), 827.

255. Ehl Jos. (Neděle Devítnlk),
O závisti. Posv. kaz. II. (1865), 186.



I—lomiletika.

256. Bezdíček Jan (Neděle Devít

21118),O závisti. Posv. kaz. XV. (1878),

257. Brenner Jos. (Neděle III.po sv.
Duchu), O závxsti. Posv. kaz. XV
(1878), 595.

258. VIntera Václ. (Neděle Devít

T719),O závisti. Posv. kaz. XVI. (1879),
259. Ježek Jan (Neděle V. po Zje

vení Páně; O závisti. Past. I. (1881),
145.

260. Uhlíř Jos. (Neděle XXV. po sv.

Duchu pátá FG Zjevení Páně), O závistí. Past. x. (1891), 705.
261. Dostál AI. (Neděle Devítník),

O závisti. Posv. kaz. XXIX.(1892), 159.
262. Špička Frant. Nedělexxu. po

sv. Duchu), Ozávisti. D. I. (1894),768.
263. Klaus, upr. Vaněk Fr. B. (Ne

děle XI. po sv. Duchu), O závisti. Ka
zatelna I. (1902-3), 414.

264. Coufal Tom. (Devítník), Ozá
vistí. Kazatelna VI. (1907-8), 179.

265. Hellén C. (Epifanie), O závisti.
Kazatelna IX. (1910), 103.

266. Vohnout Frant. (NeděIeIV. po
Velikonoci), Milosti Boží někomu ne
přáti a záviděti. Past. II. (1882), 461.

267. Forst Aug. (Neděle I. po sv.
Duchu), Závist jest nepravost ďábel
ská, a tudíž i ovoce její ďábelské býti
musí. Posv. kaz. II. (1865), 503.

268. Haid Dr., přel. Verus (Neděle
Devítník), Prostředky proti závisti.
[Skizza. Kazatelna ll. (1903-4), 154.

269. ovák Václ. (Neděle III.postní),
Hájiti dobrého jména bližního činí nás
velikými před Bohem i před lidmi.
Posv. kaz. XXX. (1893), 242.

270. Podlaha Jan (Neděle XVI.- po
sv. Duchu), O pozorování bližního:
které pozorování bližního jest hříšné,
které dovolené, ano potřebné, a čemu 733
se ztoho učíme. Kazatel II. (1895),406.

271. Tomíček Boh. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Křivá podezřívání, po
mluvy a na cti utrhání jsou: 1. veli
kým hezprávim proti bližnímu, 2. uráž
kou Boha nejvýš spravedlivého. RD.
IV. (1897), 704.

272. Konařík B., O pomluvě, na cti
utrhání a křívém podezřívání. Kaza
telna V. (1906-7), 43.

273. Kulda B. M. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Pomluva a na cti utrhání. Posv.
kaz. IX. (1872), 647.

274. anonym (Řeč na neděliXVIlI.
po sv. uchu), pomluvách a klevet
nictví. Bl. II. (1848), 369.

471

275. Bíl' Jan, Dr. (Neděle XI. po
sv. Duchu , O pomluvě a na cti utr
hání. Posv. kaz. VIII. (1871), 698.

276. Šicha Jan (Neděle XI. po sv.
Duchu), Pomluva a na cti utrhání. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 683.

277. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle VIII.

plo sv. Duchu), O pomluvě. Posv. kaz.II. (1870), 653.
278. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.

Duchu), O pomluvě. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 653.

279. Beneš Ferd. (Neděle II. ad
ventní), O pomluvě. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 8.

280. Němec Jan (Na sv. _lanaNep.),
0 pomluvě. Kazatelna lll. (1904—5),300.

281. Markrab Klem. (Kázání na ne
děli XI. po sv. Duchu), O pomluvě
a na cti utrhání. Bl. XLV. (1893), 343.

282. Souhrada Jos. (Neděle III. po
Velikonoci), Utrhání. Posv. kaz. VII.
(1870), 444.

283. Dostál AI. (Neděle III. po Zje

vení Pángě).0 na cti utrhání. Past. X.1, .
284. Víntera Václ. (Neděle VIII. po

sv. Duchu), O utrhání na cti. Kazatel
VIII. (1901), 359. ,

285. Lešenár Matouš (Neděle X. po
sv. Duchu), Utrhání a pomluva veliký
jest hřích. Posv. kaz. VII. (1870), 674.

286. Vintera Václav (Neděle XXIV.
po sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně),
Pomluva a na cti utrhání ohavná ne
pravost. Kazatel X. (1903, 518.

287. Franěk Frant. ( Iavnost sv.
Jana Nep.), Záhubnost pomluvy. Posv.
kaz. X. (1873), 451.

288. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Bar
' jazyk horší jest

toloměje), Utrhuačnlynad vražedný nuž. sv. kaz. XI. (1874),

289. Havlasa ]. Maria, die franc.
(Sv. ]aua Nepomuckého), Následky a vý
mluvy pomluvy. Kazatelna VI. (1907-8),
289.

290. Franěk Frant. (Neděle X. po
sv. Duchu), Pomluvou prohřešujeme se

&roti bližnímu a proti sobě. Posv. kaz.VII. (1880), 676.
291. Bílý an, Dr. (Neděle XVI. po

sv. Duchu), omluvač dopouští se hří
chu proti Bohu, bližnímu a sobě. Posv.
kaz. VIII. (1871), 773.

292. Havlasa ]. Maria, dle franc.
(Neděle I. po Devítníku), Několik rad

pšgti pomluvě. Kazatelna VI. (1907—8),1 .

'.: oo



472

293. Bílý Jan, Dr. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), O křivém, opovážlivém

posuzování. Posv. kaz. XIV. (1877), 618.294. Podlaha jan (Neděle XV 11.po
sv. Duchu), O křivém podezření a po
suzováni. Posv. kaz. IV. (1867), 838

295. Šicha jan (Neděle III. po sv.

Ducha? Všetečnzě p5osluzování. Posv.kaz XIX. (189
Ktotáb Vác1.5(Neděle XVIII. po

sv.Duchu), Nelaskavé posuzování blíž—
ního. Posv. kaz. XXVI. (1889), 825.

297. KIIma Frant. (Neděle IV. po
Velikonoci), Nesuďme nespravedlivě
bližního. RD. VII. (1900),

298.Bezdíček Jan (Nedělelii postní),
Kterak se máme chovati, jsme--li ne

právě33posuzováni. Posv. kaz. XXIV.188
299. HolfImann Štěpán (Neděle X.

po sv. Duchu), Není radno posuzovativ
jiné dle zevnějšku. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 705

SOOHäöIk Jan (Neděle VII. po sv.Duchu) ověka máme osuzovati po

gk171tcich,nepo slovech. D. VII. (1900),
301. Černohouz Frant. (Neděle IV.

adventní), Proč soudove lidští bývajíx
zgspolehliví. Posv. kaz. XXVI. (1889),

302. Dostál Al.(Neděle IV adventní),
Soud lidský — soud Boží. Past.
(1890),2

303. Hakl B. (Neděle IV. adventní),
Kterak přestati má všechen křivý

soud,ó,),jggš soudí, Pán jest Bl. XXXVI.(188
304.'čee'lí Frant (Neděle xv1. po

sv. Duchu), Nesud'te abyste nebylisouzeni.RD.XV.(167.
306. Žilík Jan (Neděle I. po Veli

konoci), Přesvědčení třeba, ježto nás
_smyslové často klamou [jak pošetili
jsme, soudíce podle nich a nikoli dle

Žoszulšlugóoa srdce]. Posv. kaz. XXVIII.193601,
305. Daneš Fr. (Neděle I. po sv.

Duchu), 3Posuzovačnost. Past. XIII.(1893),3
307. Lhotsky Jos (Nedělex. po sv.

Duchu), Hříšné a nespravedlivě jest
opovážlivé posuzováni bližního. Posv.
kaz. XVI. (1879

308. Vintera Václ. (Neděle IV. ad
ventní), Zloba a těžká vina opovážli

šžgo posuzováni. Kazatel IV. (1897),
309. Doležal Em. Neděle XVlll. po

sv. Duchu), Podezír ni jest známkou

Homiletika.

&aasžclavosti7a podlosti. Posv. kaz.
310. Ondrák Prokop (Neděle XVIII.

po sv. Duchu), Pohlidavost [podezří
vavost]. Posv. kaz. X. (1873), 829.

311. Hakl Boh (Neděle XVII.po sv.

Duch,? O křivém podezření Posv.kaz XVI. (1889), 823.
312. Markrab K1. (NeděleV. po sv.

Duchu), jak veliký hřích jest tupiti.bližního. RD. VI. (1899),4
313. Husička Fr. (Neděle7 XXIII. po

sv. Duchu), Neposmívej sel Kazatelna
VII (1908-9),50

314. Daneš Fr. (Neděle X. po sv.
Duchu, promluva ranní), Nešlechetné

Est někým pohrdati pro stav jeho.ast. IX. (18891, 514.
315. Thein Ant. (Neděle VI. po sv.

Duuchu),O milosrdenství. Kazatelna
V.(1906 -7,) 343.

3.16 OcetekJos. (Neděle VI. po sv.

Dächu),277Omilosrdenství. Kazatel XVII.(1 10),2
317. Dostál AI. (Neděle XII. po sv.

Duchu), O křesťanském milosrdenství.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 694.

318. [anon m]h (Homilie na neděli
V. po sv. uchu), O milosrdenstvík bližnímu. BI. XL (1891), 369.
319. Vaněk Fr. B. (Nedělei. po De

vítníku), Budme milosrdni! Kazatelna
x. ll. (1903-4),1 9.

320.KoudelkaAl., dle Dr. Mart. Sti
glz'c'e(Neděle I. po sv. Ducha), O mi

lňosrdenstvi k bližnímu. RD. II. (1895),21

321. Kopecký Jos. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Z povinnosti i z moudro
sti milosrdni býti máme k bližnímu.
Posv. kaz. V. (1868), 711.

322. Wagner, upr. Verus (Neděle
III. po Zjevení Páně), O naši povin
nosti, abychom bídu lidskou mírnili
[Skizza. Kazatelna III. (1904-5, 142.

323. ndroušek Ant. (Ned le XII.
po sv. Duchu), Vznešený úkol kře

zfglllřšrěho milosrdenství. RD. XIX.
324. KuldaB. M. (Neděle VI. po sv.

Duchu), Veliká cena i odplata skutků
milosrdných. Posv. kaz. V. (1868),619.

325. Kousal Jos. (Neděle I. po sv.
Duchu), O milosrdenství a jeho zaslí
bení. Past. IX. (1889), 40.2

326. Vaněček Fr. (Neděle XXVII. a
poslední po sv. Duchu), ak milosr
denství nám otvírá 1. sr ce lidí, 2.
Srdce Páně. RD. XIV. (1907), 790.



Homiletika.

327. Vaněček Frant. (Neděle XII.
po sv. Duchu), jak se milosrdenství
konat: nemá. RD. XIV. 1907), 583.

328. Melka Ant. (Ned le XII. po sv.
Duchu), Překážky milosrdenství Ka
zatelna VIII. (1909-10), 412.

329. Markrab Kl. (Kázání na neděli
XII. po sv. Duchu), Kterak hřeší mnozí
na milosrdenství k bližnímu. Bl. XLV.
(1895), 353.

330. Koranda V. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Buďme Samaritány duševně
ubítych. Kazatel XII. (1905), 480.

331. Davídek Václav (Neděle XII.

go sv. Duchu), O duchovní almužně.l). XI. (1904), 637.
332. Sládeček Al., dle _7.Zollnera

(Neděle IV. v postě), Proč máme pe
covat1 o spásu duše svého bližního.
RD. XI. (1904), 224.

333 F. P. (Neděle XI. po svatém
Duchu), O bratrském napominání. Posv.
kaz. II. (1865), 696.

334. Vintera Václ. (Neděle II. po
Velikonoci), O napomenutí bratrském.
Posv. kaz. XVI. (1879), 392.

335. [anonym] (Kázání na neděli II.
velikonoční), O bratrskěm pokárání
chybujíciho. Bl. XLII. (1892), 164.

336. janovský Fr. (Neděle XI. po
sv.)?uchu), Přivodění bližního k'Pánu
ležíši. Posv. kaz. XXVII. (1890), 705.

337.[anonym], Synové tohoto světa
opatrnejší jsou nežli synové světla
v pokolení svém. []ak nedbalé muže
povzbuzovati a privádéti k pilnému
prljlmání svátostí, jak si v té věci po
cmatí mají křesťané ]. pohlaví muž
skéhO, a jak opět 2. pohlaví ženského.
CKD. 1852, II. 16.

338. ernohouz Frant. (Neděle XII.
po sv. Duchu), O dobročinnosti. Posv.
kaz. II. (1865), 711.

339. Eybl j. Ev., dle _7.B. Manil
ZOM,Řeč o dobrocinnosti. Bl. XXXIV.
(1884), 225.

340. Franěk Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O dobročinnosti. Posv. kaz.
XXX. (1893), 619.

341. [anonym] (Kázání na neděli XI.
po s.v. Duchu), O dobročinnosti. Bl.
XLV. (1895), 289.
"342. Neuschl Robert. Dr.,0 dobro
clnnostl křesťanské. Kazatel X. (1903),
Cast sec.-hom. č. 1.

343. Daneš Fr. (Neděle IV.adventní),
O dobročinnosti zvláště v době V&—
noční. Past. IX. (1889), 22.

344. Holýjan Nep.jos., dle 0. Ham
merle (Neděle XVIII. po sv. Duchu),

s .

473

Cena a působnost dobrých skutků ku
blahu jiných. RD. XV. (1908), 729.

345. ezáč Fr. (Slavnost svatého
Bartoloměje), jak se mají dobrodiní

g(rokazovati a přijímatí. Posv. kaz.XV. (1888), 697.
346. Podlaha jan (Neděle VI. po sv.

Duchu), Co nás zavazuje a povzbuzuje
k útrpnosti a dobročinnosti? Past. VI.
(1886), 533.

347. Fähnrich jan, dle Wetzelcz,

%gravé vděčností. Kazatel XVII.(1910),
348. Cáp Frant. (Neděle XIII.po sv.

Duchu), Vděčnost k dobrodincům.
Posv. kaz. XIV. (1877), 701. .

349. írásko Fr., dle 'sz'raga (Ne
déle III. po sv. Duchu), Vděčnost
ovocem křesťanskéhosmýšlení. Kazatel
XIV. (1907), 463.

350. Čech Fr. (Neděle xm po sv.
Duchu), 1. Vděčnost jest znamením
dobrého srdce a mnohýchjiných ctností,
2. vděčnost jest pramenem mnohých
jiných dobrodiní. RD. VI. (1899), 586.

351. Podlaha jan (Neděle XIII. po
sv. Duchu), V čem záleží pravá vděč
nost? Který křesťan. jest právě vděč
ným, a co očekává vděčné a co ne
vděčné křesťany ? Past. XIII. (1893), 521.

352. Klimeš Ant. Neděle XIII. po
sv. Duchu), jak se vdě ná mysl na ievo
dává. Posv. kaz. II. (1865), 724.

353. VIntera Václ. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Vděčnost blaží, nevděk
bolí. Kazatel X. (1 3), 426.

354. [anonym] ( eč na neděli XIII.
po sv. Duchu), O nevděku. Bl. II.
(1848), 329.

355. ježek jan (Kázání na neděli
XIII. po sv. Duchu), nevděčností.
Past. I. (1881), 623.

356. Dostál Al. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), O nevděku.?ast. VI. (1886),597.

357. Dostál AI. (Neděle XIII. po sv.

5Duchu), O nevděku. Past XI. (1891),34
358. Beneš Třebízský Vácslav (Na

nedělí XIII. po svatém Duchu), 0 ne—
vděčnosti lidské. Past. III. (1883), 605.

359. Vaněk Fr. B. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O nevděčností. Kazatelna
I. (1902-3), 426.

360. Košťál Frant. jiří (Neděle XIII.
po sv. Duchu), Nevděčnost proti Bohu

isgzdemjest zhoubná. Kazatel VI. (1899),
361. Dostál Al. (Neděle xm. po sv.

Duchu), Nevděk se Bohu protiví. RD.
x1x. (1911), 587.



474

362. Zuman L. (Kázání na neděli
XIII. po sv. Duchu), Nevděk lidsk'
nemá nikdy našidobročinnost zlomiti.
Past. IV. (1884), 581.

353. Markrab Kl. (Neděle XIII. po
sv. Duchu, Nevděk lidský neodstrašuj
křesťana od dobročinnosti Kazatel II.
(1895), 396.

364. Konařík Bedř. (Nedělel. po
Zjevení Páně), O dobrém a zlém pří—
kladu. Kazatelna IV. (1905-6) 124.

365. [anonym] (Kázání na) den sva
tých Andělů strážných), Příklad zlý
škodlivě účinkuje na všecky lidi, a to
nejen 1. na lidi v dobrém ještě slabé,
ale i 2. na lidi v dobrémjiž upevněné.
BI XLI. (1891), 370.

366. Novotný _los. (Neděle XXV. po
sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně),

Hořčičné zrno špatného příkladu. Ka—zatel VIlI. (1901,5)
367. Lešenár Matouš (Slavnost sv.

Anjelův strážných), O pohoršení. Posv.kaz. IX. (187,
368. Forman Au7g. (Neděle II ad

ventní), O pohoršení. Posv. kaz. Xl.
(1874), 33.

369. Kalous Ferd. (Řeč po svaté
missii), O pohoršení Posv. kaz. XXVI.
(1889),154.

370. KrejčíJakob (Neděle VII. posv. Duchu),0 pohoršení. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 650

371. Kalous Ferd. Jan Nep. (Ká
zání před udílením svátosti biřmování),
O pohoršení. Kazatel X. (1903), 465.

372. Plešinger Jan (Neděle VI. po
Velikonoci), 7pohoršení. KazatelnaVII. 11908-9),30 7.

373. Sirůček Ant. (Slavnost sv. Mi

chaela), Pohoršení 2proti náboženství.Posv. kaz. IX. (1872, 7.90
374. Kousal Jos. (Svátek andělů

strážných, neděle XII. po sv. Duchu),
I. Pohoršení náboženská, lI. pohoršení

nemraeriái) Past. IX. 88375F . Řeč na nedělilll. vpostě),
O svüdcith. 1. III. (184

376. [anonym] (Slavnost1sv. Štěpá
na), Kamenování duchovni (pohoršení
dávané ditkám, nelaskavost k bližní
mu). Posv. kaz. IV. (1867), 82.

377. Bartoš Frant. (Slavnost sv An
jelů strážn 'ch), Proč běda, proč světu

pšo pohor ení? Posv. kaz. VII. (1870),77
378. Pohunek Frant., dle Mi'lašmo

wče (Kázání na neděli V.l po Veliko
noci), Pohoršení jest veliké zlo a hřích.
Past. III. (1883),404

Homiletika.

379. Řehák K. L., Dr. (Neděle 11po
Velíkonocí), 1. jak velice pohoršení
Boha uráží, a 2. jak velice Bůh zaně
tresce. RD. XII. (1905), 372.

380. Tomíček Boh. (Neděle Květná),
O pohoršení maličkých a faiísejském.
RD. IV. (1897),3

381. Vaněček Fr. (Svaty Jan Nexpomucký), O pohoršování se. RD.X
(1907), 4

382. V. (Neděle Ill.
Pohoršení vzaté. RD V(1908), 505

383. Vaněček Fr. (Neděle II. ad
ventni), Proč bere člověk pohoršení:
I. pro svou domýšlivost, II. nedbalost,
1|l.neprozřetelnost. RD. XIII.(1906),20.

384. Vohnout Fr. (Neděle XXIII.po

svatém Duchu), Laskavost a7útrpnostk bližnímu. Past. I. (1881),7 4.
.Hruška Otakar (Neděle XV.

po sv. Duchu), O křesťanské přízni
vosti. Kazatel XV. (1908), 491

386.Jin V. (Slavnost Navštívení
bl. Panny Marie, neděle III.po svatém
Duchu, O sdílnosti a pomoci. Past
VI. (1 3.

387. Daneš Fr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Neseršíbřemena bližnímu. Past.
VI. (1886),in

388. Malý Jan K. (IV. post Pentec),
O pravém a nepravém soucitu. Kaza—
telna II. (1903--4=, 328.

389. Hakl B. (Neděle XV. po sv.
Duchu), S truchlicimi máme ůtrpnost
míti a jim útrpnost svou všemožně
prokazovati. Bl. XXXVII. (1887). 401.

390. Vácha! V. M. (Neděle IV. po
Velikonoci), Proč máme těšiti bližního.
RD. XV 1908), 3.86

391. Vintera Vacl. (Neděle 111.po

sv. Duchu), Účast ve slasti istrastibližního. Kazatel X. (1903),2
392. Vintera Václ. (Neděle XX.III

po sv. Duchu), Strasti blížních máme
mirniti. Kazatel X. (190), 54.1

393. Franěk Fr. (Neděle XXIII. po

sv. Duchu), O mírnění3strasti lidských.Posv. kaz. XXX. (189
394. Košťál Frant. Jiří (Neděle XII.

po sv. Duchu), Nevšímavost bolí a je

diliäazembezcitnosti. KazateiVI. (1899),3 ).
395. Čermák Václ. (Slavnost Na

vštívení blah. Panny Marie), O návště
vách. Posv. kaz. VIII. (1871), 572.

396.Bartoš Frant (Slavnost Navští
vení blah. Panny Marie),)akě návštěvy
pravý křesťan konati má? Posv. kaz.
VII. (1870), 581.

o sv Duchu),



Homiletika.

397. Daneš Fr. (Navštívení blah.
Panny Marie, neděle VII. po svatém

Duchu), Jaké maji lbýti naše návštěvy.Past. XI. (1891),5 5.
3.98 Bílý Jan, Dlr.(Neděle Vl. po sv.

Duchu),7 Hostinnost. Posv. kaz. III.(1866),5
Diviš Frant. (Neděle II.399. po

475

414. Mema Ferd. (Neděle VI. po

ar. I()uchu,3,skizza), O almužně. Kazatel189

415. Pospíšil Jos. (Sv. Štěpána),O almužně. Kazatelna lV (1905-6,90)
416. Ptáček an (Na den ne“světě

šího jména Jež š), Almužnu tře &ud
lovati laskavě. Kazatelna VI. (1907-8),

Zjevení Páně), Koho máme k sobě za 148.

hosta zváti? [O1pchostínství.] Posv.kaz. III. (1866),1
400. Podlaha Jlasn(Neděle XXV. po

sv. Duchu), Proč Bůh tr í hříšníky,a

máme- lí8i7my je trpětí? osv. kaz. Vla.(1869),8
401. [anonym] (Kázání na neděli V.

po Zjevení Páně), 1. Co sluší křesťanu
činiti vzhledem k lidem zlým a bez
božným? a 2. čeho sluší se chrániti?
BI XLII. (1892), 35.

402. Franěk Frant. (Neděle vu. po (
svatém Duchu), Proč se máme varo

vatí zlý6ch společníků. Posv. kaz. V.)868,6
1.403 Poimon Frant. (Neděle IV. po

Zjevení Páně), O nebezpečnosti zlé
společností. Posv. kaz. XXVI. (1889),
1 91

404. Hakl Boh., dle Hinc/tera (Ne
děle III. po sv. Duchu), Kdy hříšníků
se varovati a s nimi obcovati? Past.
I. (1881), 464.

405. Novák Václ. (Nedele IX po sv.
Duchu), Proč s hříšníky máme míti
útrpnost, a jak tuto útrpnost dokazo—
vati máme? Posv. kaz. XIX.(1852), 644.

406. Kašpárek lgn. Neděle III. po

svatém Duchu), Obcov n50ís hříšníky.Posv kaz. XXX. (1893),50
407. Kebrle Ant. (Slavnost sv. Ma

touše), Obcování s ravedlivých se hříš

417 Merna Ferd. (Neděle Vl. po
sv. Duchu), O užitečnosti almužny.
Kazatel VII. (1900), 362

418. Dostál Al. (Neděle VIII. po sv.
Duchu), O užitcích almužny. RD. X.
(1903),5

419. G-er Jan (Neděle VIII. po sv.

Duchu), Udileti almužnu pros ívláv ohledu časném i duševním. R.
(1894), 558.

420. Holý Jan N., dle Hamyakaba
Na slavnost Porciunkule), Láska

k chudobě — prostredkem proti lakotě
nynější doby. RD. .(3,190) 541.

D1.42 Čech Frant. (Neděle VI. po sv.Dcuhu), Lámejme bližnímu svému
chléb chléb těla (almužnu) a chléb
duše (chléb dobrého příkladu). Kazatel
XIV. (1907),3

422. Franěk 1"r (Neděle IV postní),
Láska křesťanskájeví se prokazováním
tělesných dobrodiní. Posv. kaz.
(1873).3

423. Ptáček Jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), Skutky tělesného milosrden—
stv1*) (Sv. Bernardín Siennsky.) Ka
zatelna VII. (1908-9,) 386.

424. Bílý an, Dr. (Neděle XX. po

sv. Duchu), bsluhla nemocných. Posv.kaz. XIV. (1877),8
425. Franěk Fr. 1(2NeděleIII. poZe

vení Páně), O laskavém ošetřov ní
nemocných. Posv. kaz. XXVII. (1890),

426. Coufal Tom. (Neděle IV. poníky Brospívá hří níkům i spravedli- 142vym. osv kaz. VI. (1869,) 792.
408. janovský Frant. (Neděle ll.

adventní), Péče o chudé. RD. X. (1903),6.
409. Spisar AI. (Neděle VI. po Ve

Iikonoci), O podpoře chudých v po- xx
hanstvu a křesťanstvu. Kazatelna VIII.
(1909- 1,0) 296.

410. Uhl Fr (Nedele II po sv. Duchu,
ranní promluva), O almužně. Posv.
kaz. XVI. (1879),5

41!._|ežekJ.(Ne3Í1ěle 18%.adventní), ]
O almužně. Past. Vl. (ISSN),8412. Sack Eugen O. (Slav
nost sv. Martina), OalmužněN.Kazatel
IV. (1897), 512.

413. Baar Jos. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Oalmužně. RD. V. (1898),536

Velikonocí), Ošetřování nemocnýchKazatelna VI. (1907-8),2
427. [anonym] (Kázání na neděli

. po sv. Duchu), O záslužnosti
služby nemocným prokazované. Bi.
XLIV. (1894), 388.

428. Pecháček Fr. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Ošetřování nemocných

'edno z ne'větš7ích dobrodiní. Posvkaz. X. (18 3),7
429. Pazderka jos. (Neděle XXIII.

po sv. Duchu), O navštěvování ne—
mocných. Posv. kaz. XVIII. (1881), 932.

') Kazání o skutcích tělesného & duchovního
milosrdenství viz také str. 305., str. 668—665.



476

430. Beneš Třebízský Vácsl. (Ne
děle XX. po sv. Duchu) O navštěvo
vání nemocných. Past. lh. (1883), 691.

431. Zíervogel, upr. Verus (Neděle
XII. po sv. Duchu), Důvody péče 0 ne
mocné. (Osnova) Kazatelna II. (1903-4), 5
393

432. Beneš Třebízský Vácsl. (Na
neděli XI. po sv. Duchu), O útrpnosti
s člověkem tělesně nešťastným. Past.
III. (1883), 601.

433. H B. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Proč Pán ježíš po'al hlucho
němého ven ze zástupu? fo milosr
denství k mrzákům a trpícím.] Bl.
XXXVII. (1887), 354.

434. Dvořák Fr. (Nedělelll. postní),
O hluchoněmých. (Příspěvek k názoru
při exhortě.) Kazatelna II. (1903-4),
204.

435. Jírásko Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu) ak nešťastný jest hluchoněmý.
Kazatel v. (1908), 456.

436. Doležal Em. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Zemřelé uctivě pochová
vati jest záslužným skutkem křesťan
ského milosrdenství. Posv. kaz. l.
(1864), 713.

n) O četbě.

l. Vagner R. (Neděle XXV. po sv.

guchu), O tisku. Kazatelna V. (1906-7),14.
2. Neuschl Robert, Dr., O důleži

tosti a významu tisku. Kazatel V.
(1898), část soc.-hom., č. 3. a 4.

3. Prucha Alexander, O katolickém
tisku. Kazatel XVII. (1910), 348.

4. sltránskýlj "R.přel. Řeč P. ViktoraKalba otisku. ředneseno na I. s'ezdu
moravských německých katolíků v mé.
RD. XIX. (1911), 117.

5. Holý jan Nep. O. S. N. (Neděle
XII. po sv. Duchu), Co a jak máme
čísti? RD. VII. (1900), 596.

6. Kašpar-Jos., Dr. (Neděle 1.v postě)
O tisku, dobré a špatné četbě. RD.
XI. (1904), 175.

7. Pastýřský listbiskupů švýcarských
duchovenstva a věřícím ohledně vý
znamu dobrého a špatného tisku. Bl.
XXIII. (1873), 227.

8. O špatném tisku. Pastýřský list
]. Excel. nejdůst. p. biskupa kralo
hradeckého [Karla Bor. Hanlaj. Bl.
XXII. (1872), 65.

9. Coufal Tomáš, Otisku špatném.
Kazatel XVII. (1910), 174.

Homiletika.

10. Mali, Fr. (Neděle IV. po Zjeve
ní Páně), Spatný tisk. Kazatelna IX.
(1911), 145.

11. ježek J. (Neděle XII. po sv.

thšchu), 0 špatné četbě. Past. X. (1890),
12. Franěk Fr. (Neděle VII. po sv.

Duchu), Výstraha %Žd čtením špatnýchknih. Posv. kaz. IX. (1892), 656.
13. Vintera Václ. (Neděle VII. po

sv. Duchu), O záhubnosti čtení špat
ných knlh. Kazatel X. (1903), 335.

14. Ptáček Jan (Neděle XXIV. po
sv. Duchu). O zhoubě špatné četby.
Kazatelna II. (1903-4), 481.

15. Kyselka _los. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O četbě knih špatných proti
víře. RD. IV. (1897), 521.

16. Kyselka Jos. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), O četbě knih proti dobrym
mravům. RD. IV. (1897), 561.

17. Rádl- Rud. (Neděle V. po Veli

konocí), O nevěreckém tisku a 3820
zhgubném působení. RD. XIII. (1 )44

18. Rádl Rud. (Neděle VI. po Veli—
konocí), Nebezpečí špatného tisku pro
víru a mravy. RD. XIII. (1906), 447.

19. Rádl Rud.(Hod Boží svatodušní),
jaké povinností máme ktísku dobrému.
RD. XIII. (1906), 454. „

20. Váchal V. M. (Neděle 1. ad
ventní), Spatný tisk největším nebez
pečím pro víru, jež ke spáse jest na—
prosto nutná. RD. XIX. (1911), 1.

21. Váchal V. M. (Neděle II. ad
ventní), Piův spolek a špatný tisk,
boj pro Boha a proti Bohu. RD. XIX.
(1911), 12.

22. Váchal V. M. (Neděle III. ad
ventní), Boj špatného tisku proti církvi,
matce naší. RD. XIX. (1911), 19.

23. Váchal V. M. (Neděle IV. ad
ventní), akých prostředků užívá špatný
tisk? R . XIX. (1911), 25. 

24. Váchal V. M. (Sv. Stěpána,
prvomučeníka), Nebezpečí bezbarvého

- tisku. RD. XIX. (1911), 77.

o) O pátém přikázání Božím.
1. Chramosta Fr. (Neděle V. po sv.

Duchu), O vraždě. RD. 11. (1895), 593.
2. V. (Neděle XXII. po sv. Duchu),

O vraždě. RD. XV. (1908), 788.
3. Dostál Al. (Neděle V. po sv.

Duchu, ranní výklad), Nezablješ! RD.
XI. (1904), 530.



Homiletika.

4. Hellén Cyr. (Neděle III. adventní),
O vraždě, zvl. nemanž. dětí. Kazatelna
IV. (1905-6), 42. _

5. V. (Neděle XXIII. po sv. Duchu),
O sebevraždě. RD. XV. (1908), 797.

6. Vaněk. Fr. B. (Neděle IV. ad
ventní), O sebevraždě. Kazatelna III.
(1904-5), 59.

7. Heinrich Jan, Co jest samo
vražda? V pěti kazatelských romlu
vách, držaných v postě r.1 pro
c. k. vojsko. V Praze 1836.

8. Zahradník lsid., Dr., O samo
vraždě. Kázal vojínům 8. pluku zemské

obrany, v Praze 23. června 1901. Kazatel III. (1901), 598.
9. Doležal Em. (Neděle V. po sv.

Duchu), Samovražda 'est největším
zločinem. Posv. kaz. X. (1883), 536.

10. Lenz Ant., Dr. (Neděle Devítník),
Samovražda jest zločin veliký naproti
Bohu, naproti sobě a naproti společ
nosti. RD. IV. (1897), 165.

11. Lenz Ant., Dr. (Neděle I. po De
vítníku), Zevní příčiny samovraždy.
RD. IV. (1897), 169.

12. Lenz Ant., Dr. (Neděle 11. po
Devítníku), Vnitřnípříčinysamovraždy.
RD. IV. (1897), 174.

13. Žilík Jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Příčinysebevraždy. Posv. kaz.
XXV. (1888), 522.

14. Franěk Fr. (Něděle XVI. po sv.
Duchu), O říčinách zoufalosti a sa
movraždy. D. VII. (1900), 660.

15. Souhrada Jos. (Neděle II. po sv.
Duchu), Hrůza samovraždy. Posv. kaz.
VIII. (1871), 504.

16. Kyselka Jos. (Neděle V. po sv.
Duchu) O trestu církevním na samo
vrahy. ŘD. 1. (1894), 486.

17. Doležal Em. (Neděle V. po sv.
Duchu), Páté přikázání Boží iživo

Šisczhůtýká se. Posv. kaz. II. (1865),

477

p)Opovinnostech vzhledem ke
zdraví; o střídmosti a nestříd—

mosti.

1. Bartoš Fr. (Neděle VIII. po sw
Duchu), Ač v těle, však nikoli tělu.
Posv. kaz. X. (1873), 645.

2. Baar indřich Š. (Neděle lénObřezání P ě), Požitky tělesné. &—
zatelna 11.(1903-4), 105.

3. Janovský Fr. (Neděle XI. pO sv.
Duchu), Zdravi těla a škůdcově jeho.
Kazatel XII. (1905), 470.

4 Krčík Jos. (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Zdraví jest velikým darem
Božím. Posv. kaz. III. (1866), 867.

5. Klimeš Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Povinnosti z ohledu zdraví.
Posv. kaz. VI. (1869), 836.

6. Daneš Fr. (Neděle XVIII. po sv.
Duchu, promluva ranní) Povinnost pe—
čovati o tělesně zdraví své i bližních.
Past. IX. (1889), 583.

7. Fran k Fr. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), im zachováme si tělesné
zdravi. Posv. kaz. XXX. (1893), 733.

8. Ekert Frant. (Neděle po Naro—
zeni Páně), Jak máme pečovati o své
zdraví. RD. XIV. (1907), 101

9. Simonides K. (Neděle V. po sv.
Duchu), Náboženství chrání zdraví. Ka—
zatelna V. (1906—7) 333.

10.Vaněček Fr. (Neděle xvm. po sv.
Duchu), Jak se má nemocný křesťan
zachovati, aby zdravi předešlého nabyl.
RD. XIII. (1906), 732.

11. Symon Jos. (Neděle po Naro
zení Páně), Dlouhý věk jest dobrem

äägoucim, ale ne vždy. Kazatel !. (1894),
12. Nechvíle Jos. (Neděle II.po Ve

likonoci), Za kterě věci i my máme

dle příkladu Pánagežíše život svůjklásti? Posv. kaz. V. (1878), 461.
13. Markrab Kl. (Neděle III.po sv

Duchu), Chvála střízlivosti. [Střízlivost
činí člověka 1. ctnostny'm, 2. šťast—.
nym, 3 spokojeným.] RD. VIII. (1901),

18. Baar Jos. (Neděle II. v postě), 458
O lásce k věcem stvořeným, ku pří
rodě. RD. VI. (1899), 166.

19. Pospíšil Jos. (Neděle II. po Ve
likonoci), 0 lásce člověka křesťana
k Božím tvorům. (Ranní promluva)
Kazatelna IV. (1905-6), 291.

20. Svoboda Fr. Jan, O-trýznění
hovad. Katechetické řečidvě o trýznění
hovad a o povinnostech k hovadům.
V Praze 1833.

14. Dudík Ant. (Neděle III. po sv.
Duchu), Střízlivost a horlivost. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 566.

15. Barták Jan (Neděle VI. po sv.,
Duchu), Střídmost*) v jídle a v piti.
Posv. kaz. V. (1868), 615.

16. Markrab Klem. (Neděle 111.po
sv. Duchu), Jakou cenu má střídmost?
Posv. kaz. XVII. (1880), 572.

') Adventní cyklus o střídmosti viz str. 275
čis. 35.



78

17. ]irásko Frant. Na _slavnost sv;
Rodiny), Zdrželivost p inás1požehnánl
rodině. Kazatel XVII. (1910), 36.

18. Kašpar Jos., Dr. (Neděle II. po
Devítníkul, O nestřídmosti. Kazatelna
ll. (1903-4), 163.

19. Konařík Bedřich, O nestříd
mosti. C klus. 1. (Neděle III. po sv.
Duchu), dravotni motivy. 2. (Neděle
IV. po sv. Duchu), Motivy hOSpodář—

ské. 3. (Neděle V.Bo sv. Duchu), Vlivna rodinu. 4. (Sv. etra a Pavla), Vliv
na mravnost. Kazatelna ll. (1903-4),315.

20. [anonym] (Kázání na neděli ll.
o Devítníku , O nestřídmosti a ob
erství. Bl. XLIII. (1893), 36. *)
21. Wiesner Josef (Neděle XV. po

sv. Duchu), Nestřidmost v jídle a piti
zkracuje lidem život. Posv. kaz. XXV.
(1888), 749

22. Podlaha Jan (Neděle lV.postní), 7v
Proč jest nestrldmost a obžerství ve

lzigš'm hříchem. Posv. kaz. IV. (1867),
23. Votýpkaj., Výstraha od pití pá

leného, kterouž dal v devíti poučeních
o svatém postním čase 1840 milé
osadě Popovické církevní kněz 
V Praze 1841.

24. Ferstl Ant., přel. Luz'ný Aug.,
Otázka alkoholová v přítomnosti. Šest
promluv. (Knihovna „Kazatele“ čís. 34.)
Olom. 1911.

25. Dostál Alois (Neděle XII.po sv.
Duchu), O moru kořalečním. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 709.

26. Košťál Frant. J. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Nestřídmost v požívání
lihových nápojů zhoubou velikou jest.
Posv. kaz. XX. (1883), 639.

27. Klíma Frant. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Kořalka — lotr. RD. X.
(1903), 597.

28. Vaněček Fr., Proti alkoholismu.
I. Alkohol škodí tělu i duši. II. Ko
řalka škodí i potomstvu 1. tělesně,
2. i duševně. RD. XI. (1904), 183.

29. Vaněk Fr. B. (Neděle Ill. ad
ventní), Proti alkoholismu. Kazatelna
V. (1906—7, 4.

30. Bartoš Frant. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Opilství. Posv. kaz. VIII.
(1871), 744.

31. Hellén Cyr. z části dle A/ö.
Stalze (Neděle ni. adventui), Proti
opilství. Kazatelna VI. (1907-8), 43

32. Franěk Frant. (Neděle x1v.'po

') Cyklus postních řeči o obžerství viz str.
805 čís. 661. 

Homiletika.

sv. Duchu), O následcích opilství. Posv.
kaz. V. (1868), 750.

33. Coufal Tom. (Neděle I. po De
vítníku), O následcích nestřídměho pití.
Kazatel XV. (1908), 73.

34. Markrab Kl. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Opilství jest hříchem těžkým
a ohavným. Posv. kaz. XIX. (1882), 878.

35. Lhotský _los. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Opilství jest hřích ohavný a
vede též k jiným ohavným hříchum.
Kazatel III. (1896', 506.

36. Lebieš Jan (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Opilstvi má za sebou zkázu
jmění, zdraví a duše. Posv. kaz. III.
(1866), 809.

37. Otman Karel (Neděle. XX. po
svatém Duchu), Opilec prohřešuje se:
1. proti Bohu, II. proti sobě samému,
lll. proti svým bližním. RD. VI. (1899),

02.

q) O šestém přikázání Božím.
1. Tomíček B., Sestě Boží přiká

zání. Tři řeči cyklické: 1. (Neděle IX.
po sv. Duchu), Velikost a hrůza hříchu
nečistoty. -—-ll. (Neděle X. po svatém
Duchu), Zhoubné následky hříchu ne
čistoty. — 3. (Neděle XI. po svatém
Duchu), Prostředky k zachování svaté
čistoty. RD. XIX. (1911), 555.

2. F. D. (Řeč na neděli II. v postě),
O čistotě. Bl. 111.(1849), 105.

3. Podlaha Jan (Neděle lll. o Zje
vení Páně), O čistotě. Past. II. (1 2),91.

4. Lhotský jos. (Slavnost sv. Vá

clasva), O čistotě. Kazatel III. (1896),
5. Vaněk Fr. B. (Neděle po Naroz.

Páně, na sv. jana Evang.), 0 sv. či
stotě.“ Kazatelna 11.(1903-4), 80.

6. Cejka Václ. (Neděle II. postní),
Čistota vnitřního i zevnitřního života.
Posv. kaz. XXVI. (1885), 285.

7. Slomšek M. Ant. [přel. anonym],
(Řeč o slavnosti Neposkvrněného po
četí blahosl. Panny Marie), 0 panické
čistotě. Bl. XXXII. (1882), 529.

8. Hradil Fr. (Neděle V. po Zjevení
Páně), Přednost panictví.
XV. (1878), 198.

9. Kalous Ferd. (Slavnost sv. Aloi
sia), O nevinnosti. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 577.

10. lanura Václ. (Slavnost Narození
blah. auny Marie), Nevinné dítky —

naše thkïi spolu ale naše útecha.Posv. kaz. ll. (l870), 745.

Posv. kaz.



Homiletika.

11. Šicha Jan (Neděle xxm. po sv.
Duchu), Pravá stydlivost. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 906.

12. Bezdíček Jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Bla
hoslavenství, jež působí čistota srdce.
Posv. kaz. XV. (1878), 13.

'13. Ehl Jos. (Slavnost Všech Sva
tych), jak blažený jest člověk srdce
clstěhp, jak bídný člověk necudný; a
jakymrprostředky čistotu srdce sobě
OSVO]1t1a zachovati můžeme. Posv.
kaz. IV. (1867), 883.

14_.Vaněček Fr. (Neděle Devítník),
Proc tak vzácn'm okladem jest ne
vmnost svatá. D. V. (1908), 184.

15. Doleža Em. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), istota srdce jest ctností
Bohu llidem milou. Posv. kaz. XX.
(1883), 780.

16. Kocábek Jak. Fr. (Slavnost sv.
Jana Evangelisty), Vznešenost a zá
;ěuznost čistoty. Posv. kaz. VII. (1870),

'17'. Koudelka Al. (Neděle 1.po De
Vltnlku), Důstojnost a cena sv. čistoty.
RD. VI. (1899), 149.
- 18. Šubrt Filip (Neposkvrněné po
ceti Panny Marie), Krása a vzácnost
svaté čistoty. Kazatel XIV.(1907), 608.

19. Hav1asajar., z franc. dle Vil
larda (Neposkvrněně poč. P. Marie a 429
II. neděle adv.), istotný křesťan po
dobá se andělům, P. Marii, P. Ježíši.
Kazatelna VI. (1907-8) 19.

20. Přikryl Ant. (ha den Nanebe
vzetí bl. Panny Marie), Cistota a po
kora největší ozdobou ženy. Kazatel
X. (1903), 392. „

21. Hakl B. (Reč o Nanebevstoupení
Páně), Chovejme svatě i tělo svě, má

šŠšoupití na nebesa. Bl. XXXVII. (1887),
_22.Židlický Fr. (Svátek Neposkvr

neněho početí Panny Marie), 0 zna
menítosti čistoty srdce a 0 prostřed—
cích čistotu srdce si zachovati. RD. V.
(1898), 8.

23. Nechvíle Jos. (Neděle I. po Zje
vení Páně), O prostředcích k zacho

;!ŠIní čistoty. Posv. kaz. XVI. (1879),
24. Bezdíček Jan (Slavnost Zvěsto

vání blah. P. Marie), Ochraňující pro
středkově nevinnosti. Posv. kaz. XIV.
(1877), 305.

25. Lešenár Mat. (Slavnost Nepo—
skvrněného početí) Prostředky k za
chování čistoty. osv. kaz. XXIV.
(1887), 1.

479

26. Markrab Kl. (Zvěstování Panny
Marie), 0 prostředcích k zachování
čistoty. RD. V. (1898) 243.

27. Koudelka Al. (Neděle ll. po De
vítníku), O prostředcích k zachování
svaté čistoty. RD. V1. (1899), 154.

Lešenár Matouš (Slavnost Ne

Boskvrněněho početí Panny Marie).roč mnozí v nečistotu upadají a kte
rak lze čistotu zachovati. Posv. kaz.
XXV. (1888), 43.

29. Podstránský J. B. (O slavnosti
Neposkvrněného početí Marie Panny),
Tři jsou hlavní prostředky, abychom
čistotu srdce zachovali, a sice: bdíti,

ggjovati, modliti se. Bl. XXX. (1880,1

30. Šavrda Emanuel (Promluva ke
katolickým pannám), Tělesná práce
ochranítelkou čistoty. RD.XV.(1908),52.

31. Rybák os. T. ]., Tři kázání
o čistotě: ]. otivy pro život čistý.
ll._lakzachováme sobě čistotu? lll._|ak
chrániti dětem čistotu? RD. XVI.

909), 56.
32. Rybák ]. T. J., Proti hnilobě

mravní. Tři přednášky. Upravený otisk
z „Rádce Duchovního“. V Praze 1909.

33 Pospíšil Jos. (Neděle XIII. 90sv. Duchu, Andělů strážných), K e
st'anství a čistota. Kazatelna VI. (1907-8),

^ ..

34. Sedláček Jos. (Slavnost sv._|ana
Nep.), O nebezpečenství života pouze
smyslného. Posv. kaz. XV. (1878), 487.

35. K. D. (Neděle VIII. 0 svatém
Duchu), O materialismu. řepych a
bažení po rozkoších.] RD. XII. (1905),

3. .

36. Ježek j. (Neděle 1. po Zjevení
Páně), O ztrátě nevinnosti. Past. XIII.
(1893), 82. .

37. Němec Jan (Neděle VIII. po sv.
Duchu), O hříchu nečistoty. Kazatelna
II. (1903-4), 369.

38. Thein Ant. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), O hříchu„_nečistoty. Kazatelna
V. (1 6-7), 403.

39. ermák Václ. (Neděle III. po
Velikonoci, slavnost svatého Jiří), Ne
čistota a nestřídmost. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 417.

40. Markrab K1.(Neděle III. v postě),
O smilstvu. RD. II. (1895), 295.

41. Forst Au ustín (Neděle III. po
Velikonoci), O říchu smilstva. P—osv.
kaz. ll. (1865 , 35. _

42. Vaněček Fr. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Duchovní vodnatelnost
[O nestydatosti]. RD. XI. (1904), 716.



480

43. Lešena'r Matouš (Neděle 11.
v postě), O smilství a lakotě. Posv.
kaz. XIV. (1877), 207. .

44. Podlaha Jan (Nedělelll. postnl),
Proč Bůhnejvýš nenávidí hříchsmílstva.Posv. kaz. . (1867), 274.

45. Vaněček Fr. (Neůoskvrněné početí Panny Marie), 1. eštěstí srdce
nečistého na zemi. 2. Štěstí srdce či
stého již zde. RD. XV. (1908), 9.

46. Vaněček Fr. (Neděle III. po Zje
vení Páně)ilě\lásledky nečistoty. RD.XI. (1 4),

47. těpánek Jan (Neděle IV. po
Velikonoci), O následcích nečistoty.
Kazatelna VIII. (1909-10), 273.

48. Vaněček Fr. (Neděle II. postní),
O smilstvu a následcích jeho.-RD. VIII.
(1906), 249.

49. Šicha Jan (Neděle xm. o sv.
Duchu), O následcích smilstva. D. I.
(1894), 625.

50. Šicha Jan (Neděle m. po Zje
vení Páně), Strašně následky chlíp
nosti. Posv. kaz. XXVI. (1889), 130.

51. Pazderka Jos., dle Gnm/ze (Ne
dělelll. postní), Duchové, které smilstvo
zplozuje a za sebou vleče. Kazatel
VIII. (1901), 67.

52. Franěk Frant. (Neděle II.
Devítníku),f_Pohárhříšných rozkoší jest
číší “edem překypujicí. Posv. kaz.
XXDĚ. (1892), 172.

53. Musil Frant. (Kázání na neděli
II. po Devitníku), O tělesné rozmaři—
losti. Past. V. (1885), 147.

54. Lexa Jos. (Neděle II. po Devít
Nevázanost arozpustilost v po

hledech. Posv. kaz. XIV. (1877), 186.
55. Mrázek Albert (Slavnost sv.

jana Křtitele), ! oděvem možno hřešiti.
Kazatel VI. (1899), 269.

56. Bílý Jan, Dr. (Neděle 11. ad
ventní), Nádhera v oděvu. Posv. kaz.
XIV. (1877), 28.

57.
ventní), O marnivosti
kaz. XIV. (1877), 22.

58. Podlaha Jan (Neděle 11.postní),Nestydatost a
kaz. IV. (1867), 258.

59. Markrab Kl. (Neděle III.v postě),
O řeči nečisté a oplzlé. Posv. kaz.
XVII. (1880), 242.

60. Pazderka Jos. (Neděle V. po
sv. Duchu), O známostech. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 612.

pci

' 14. Krátký
Šlmerka Václ. (Neděle II. ad-! Duchu),

nádhera v oděvu. Posv. D

ibližnímu, povinen
,diti. Bl. XLIV. (1894), 371
I

(sv. Duchu),
!jetku). Kazatelna VIII. (1909-10), 501.

Homiletika.

r) O VII. přikázání
o péči o statk

oštěstí,opráciapod.
1. Tomíček Boh. (Neděle VIII. po

sv. Duchu), Sedmé Boží přikázání.
RD. IX. (1902), 515.

_2. [anonym] (Neděle II. po svatém
Duchu), sedmém přikázání _Božím.
RD. XIV. (1907), 466.

3. R. (Neděle XIX.
Nepokradeš. Kazatel

4. Thein Ant. (Na jména Panny
Marie), 0 poctivosti. Kazatelna 11.
(1903-4), 424.

5. Choc Jos. (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Hříchy proti VII. přikázání
Božímu. RD. XV. (1908), 575.

6. Krejčí jak. (Neděle VIII. po sv.
Duchu, ranni výklad), O zlodějstvi.
Posv. kaz. XXX. (1893), 626.

7. Bartoš Fr. (Neděle IX. po svatém
Duchu), Žádost cizího statku. Posv.
kaz. XVI. (1879), 671.

8. Vintera Václ. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Kletba cizího statku. Ka
zatel VII. (1900), 386.

9. Ježek Jan (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Cokoliv bývá zle nashro
mážděno, toho neužije třetí koleno.
Past. l, (1881), 543.

10. b. (Na neděli IX. po sv. Duchu,
ranní výklad), K čemu člověka zavádí
žádost cizího jmění ? Past. III.(1883),551.

l 11. Klimeš Ant. (Neděle XXII. po
fsv. Duchu), Zádosř peněz přivádí
k přestoupenl' všech 10 přikázání.

.Posv. kaz. II. (1865), 904.
( 12. Franěk Frant. (Neděle Vlll. po
,'sv. Duchu), Bližního na jmění zkraco
|vati je těžký hřích. Posv. kaz. XXIX.
„(1892), 669.

l [anonym] (Kázání na neděli VIII.
po sv. Duchu), Kterak bližnímu na
statku a jmění jeho uškozeno bývá.
Bl. XLIII. (1893), 290.

Kar. (Neděle VIII. po sv.
Není dovoleno nikdy a žád

ným způsobem poškozovati majetek
bližního. Past. XI. (1891 ,.515.

15. Burian Jos. (Ned le III. po sv.
uchu), O zisku nepoctivém. Past. Vílí.

Božím;
y pozemske;

po sv. Duchu),
XIV. (1907), 523.

; (1888), 453.

) 16. |xvm anonym
. po sv.

(Kázání na neděli
uchu), Kdo ukřivdií

napraviti a nahra

17. Novotný Jos. (Neděle XXI. po
O restituci (náhradě ma



Výtah ze stanou
Dědictví sv. Prokopa v Praze.

Dědictví sv. Prokopa v Praze je spolek, jehož zák/cm jest vy—
dávati vědecké bohoslovné knihy v jazyku českém sepsané. Spolek vznikl ze
skutečné potřeby, nebot vyžaduje toho čest vzdělaného národa, aby měl vlastní
literaturu bohosloveckou. Stanovy došly schválení církevního 1. května r. 1861
a světského 22.„června 1861. ——Pro informaci uvádíme z nich následující od
stavce: 57. »Rádným členem stane se, kdokoli složí 80 kor. bud najednou
nebo ve čtyřech po sobě jdoucích letech (po 20 K), nebo i (za mimořádných
okolností) v menších částkách a v době delší. Za to podělován bude až do
svého úmrtí vždy'jedním výtiskem knih každého roku nákladem téhož Dědictví
vydaných.<<— Q&Q—16. »Kdožkoli první čd'yt vkladu odevzdá,' nabude již
práva k účastenství a k vybírání knih vydávaných; kdo by však . po dvě léta
upsaného<<základu zapravovati zan'edbal, pozbývá práva k odebírání; nabude
ho však, jakmile náležitě doplatím »Vklady složené jsou jměním Dědictví
sv. Prokopa a nevracejí se ani pro nedoplatek, ani v případě úmrtí.<< »Každý
kněz, jsa údem Dědictví, zavazuje se každého roku' sloužiti jednu tichou mši sv.
za živé izemřelé spoluúdy a dobrodince téhož Dědictví, pokud možná v oktávě
sv. ProkOpa. ?z'm' u'döve' závazku tomu dosti učiní zbožnou přítomností při
mši sv. na týž úmysl v dotčené oktávě.<< >[“Nesmrtelné ústavy, na př. bibliotéky,
mohou býti údy, složí-li 200 kor. najednou nebo v pěti letech po 40 korunách.?
»Správu Dědictví vede výbor sestavený z 20 kněží, kteří buď v Praze aneb na
blízku Prahy přebývají. Předlohy k poradám výboru upravují se ve dvou ne
borech, ve vědeckém a hospodářském. Výbor se doplňuje volbou a sice na
prostou většinou hlasů. Volba tato platí na 4 léta. Z prostředku svého voli
výbor: starostu, jeho náměstka, pokladníka, jednatele a zapisovatele. Právo
potvrditi zvolený výbor i řečené představenstvo přísluší kn. arcib. Ordinariátu
pražskému“ »Slaroxta řídí všeliké věci spolkové, přijímá “příslušné přípisy,
rozděluje práce, svolává výbor k poradám . . .<<(Starostou Dědictví jest vysocedůst.
pan praelát Dr. ïosef Tumpach, kanovník vždy věrné metropol. kapitoly u sv. Víta,
Praha-Hradčany.) »Pakladm'k přijímá vklady, přihlášky za člena, příspěvky
a peníze stržené za knihy, na schůzích podává zprávu o jmění spolkovém . . .«
»Každý úd Dědictví sv. Prokopa může písemně podati mivr/ly k prospěchu
úkolů spolkových starostovi, jemuž náleží sděliti je příslušným odborům a celému
výboru k uvážení,<< »O jakékoli změně stanov ustanovuje výbor.<< »Kdyby se
spolek pro neodvratnou příčinu rozejíti musil, připadne jmění nejdůst. Ordi
nariátům (dle rozměru vkladů) a z úroků peněz budou každého roku zakoupeny
české bohovědné knihy a rozdávány novosvěceným kněžím se závazkem, aby
každý'jednu mši sv. obětoval za účastníky téhož Dědictví.<<Pa.-w. P. T. členové
zasílajíce splátky, necht udaji čtv/0 svého diplomu „členského Stvrzení splátek
uveřejňují »Casopis katol. duchovenstvaw a listy »Ceclw a »Hlas—x'vždy za půl
léta. Přihlášky za členy a splátky zasílány budtež pokladníku dole podepsa—
nému. Expedici podílů obstarává knihkupectví B. Stýbla v Praze-ll. »Diploma
(zápisní list) ovšem třeba zaslati mu buď přímo nebo prostřednictvím některého
knihkupectví. Za vydání knihy platí se 12 h. Starší knihy, jichž seznam s pů.
vodními cenami níže jest podán, se prodávají se slevou 50%, vyjímajíc spisy Suši
lovy, »Chrámový poklad u sv. Víta v Praze?, a čtyři poslední pobíly, při nichž
sleva obnáší 330/0, a to pouze pro členy; nečlenové platí za ně plnou cenu.
Všechny objednávky knih dějtež se u knihkupectví Stýblova. Ztratí-li kdo diplom,
nový bezplatně mu vydá pokladník Dědictví, 7071 Nil/duci", l'l'a/la-l. (5.190,


